
Šis dokuments ir tikai informatīvs, un tam nav juridiska spēka. Eiropas Savienības iestādes neatbild par tā saturu. Attiecīgo 
tiesību aktu un to preambulu autentiskās versijas ir publicētas Eiropas Savienības “Oficiālajā Vēstnesī” un ir pieejamas 

datubāzē “Eur-Lex”. Šie oficiāli spēkā esošie dokumenti ir tieši pieejami, noklikšķinot uz šajā dokumentā iegultajām saitēm 

►B PADOMES REGULA (EEK) Nr. 2658/87 

(1987. gada 23. jūlijs) 

par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu 

(OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp.) 

Grozīta ar: 

Oficiālais Vēstnesis 

Nr. Lappuse Datums 

►M1 Komisijas Regula (EEK) Nr. 3985/87 (1987. gada 22. decembris) L 376 1 31.12.1987. 

►M2 Council Regulation (EEC) No 1045/88 of 18 April 1988 (*) L 103 1 22.4.1988. 

►M3 Padomes Regula (EEK) Nr. 1315/88 (1988. gada 3. maijs) L 123 2 17.5.1988. 

►M4 Commission Regulation (EEC) No 1858/88 of 30 June 1988 (*) L 166 10 1.7.1988. 

►M5 Komisijas Regula (EEK) Nr. 2275/88 (1988. gada 25. jūlijs) L 200 10 26.7.1988. 

►M6 Commission Regulation (EEC) No 3174/88 of 21 September 1988 (*) L 298 1 31.10.1988. 

►M7 Council Regulation (EEC) No 3468/88 of 7 November 1988 (*) L 305 1 10.11.1988. 

►M8 Komisijas Regula (EEK) Nr. 3491/88 (1988. gada 9. novembris) L 306 18 11.11.1988. 

►M9 Council Regulation (EEC) No 4107/88 of 21 December 1988 (*) L 361 1 29.12.1988. 

►M10 Commission Regulation (EEC) No 20/89 of 4 January 1989 (*) L 4 19 6.1.1989. 

►M11 Council Regulation (EEC) No 1495/89 of 29 May 1989 (*) L 148 1 1.6.1989. 

►M12 Council Regulation No 1672/89 of 29 May 1989 (*) L 169 1 19.6.1989. 

►M13 Commission Regulation (EEC) No 2886/89 of 2 August 1989 (*) L 282 1 2.10.1989. 

►M14 Commission Regulation (EEC) No 3469/89 of 16 November 1989 (*) L 337 5 21.11.1989. 

►M15 Padomes Regula (EEK) Nr. 3528/89 (1989. gada 23. novembris) L 347 1 28.11.1989. 

►M16 Council Regulation (EEC) No 3845/89 of 18 December 1989 (*) L 374 2 22.12.1989. 

►M17 Commission Regulation (EEC) No 323/90 of 6 February 1990 (*) L 36 7 8.2.1990. 

►M18 Commission Regulation (EEC) No 1119/90 of 2 May 1990 (*) L 112 9 3.5.1990. 

►M19 Commission Regulation (EEC) No 1251/90 of 11 May 1990 (*) L 121 29 12.5.1990. 

►M20 Commission Regulation (EEC) No 2472/90 of 31 July 1990 (*) L 247 1 10.9.1990. 

►M21 Commission Regulation (EEC) No 2943/90 of 11 October 1990 (*) L 281 22 12.10.1990. 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1 

(*) Šis tiesību akts nekad nav publicēts latviešu valodā.

http://data.europa.eu/eli/reg/1987/2658/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1987/2658/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1987/2658/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1987/2658/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1987/3985/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1987/3985/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1987/3985/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1987/3985/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1987/3985/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1987/3985/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1045/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1045/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1045/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1045/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1045/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1045/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1315/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1315/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1315/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1315/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1315/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1315/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1858/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1858/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1858/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1858/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1858/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/1858/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/2275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/2275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/2275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/2275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/2275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/2275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3174/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3174/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3174/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3174/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3174/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3174/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3468/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3468/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3468/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3468/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3468/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3468/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/3491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/4107/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/4107/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/4107/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/4107/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/4107/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1988/4107/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/20/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/20/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/20/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/20/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/20/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/20/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1495/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1495/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1495/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1495/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1495/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1495/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1672/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1672/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1672/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1672/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1672/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/1672/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/2886/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/2886/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/2886/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/2886/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/2886/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/2886/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3469/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3469/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3469/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3469/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3469/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3469/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3528/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3528/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3528/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3528/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3528/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3528/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3845/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3845/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3845/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3845/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3845/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1989/3845/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/323/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/323/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/323/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/323/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/323/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/323/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1119/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1119/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1119/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1119/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1119/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1119/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1251/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1251/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1251/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1251/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1251/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/1251/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2943/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2943/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2943/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2943/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2943/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/2943/oj/eng


 

►M22 Council Regulation (EEC) No 3116/90 of 15 October 1990 (*) L 303 1 31.10.1990. 

►M23 Council Regulation (EEC) No 3274/90 of 8 November 1990 (*) L 315 2 15.11.1990. 

►M24 Commission Regulation (EEC) No 53/91 of 8 January 1991 (*) L 7 14 10.1.1991. 

►M25 Council Regulation (EEC) No 283/91 of 4 February 1991 (*) L 35 1 7.2.1991. 

►M26 Commission Regulation (EEC) No 315/91 of 7 February 1991 (*) L 37 24 9.2.1991. 

►M27 Commission Regulation (EEC) No 1056/91 of 25 April 1991 (*) L 107 10 27.4.1991. 

►M28 Komisijas Regula (EEK) Nr. 2084/91 (1991. gada 12. jūlijs) L 193 16 17.7.1991. 

►M29 Commission Regulation (EEC) No 2242/91 of 26 July 1991 (*) L 204 21 27.7.1991. 

►M30 Commission Regulation (EEC) No 2587/91 of 26 July 1991 (*) L 259 1 16.9.1991. 

►M31 Padomes Regula (EEK) nr. 3402/91 1991. gada 19. novembris L 321 1 23.11.1991. 

►M32 Commission Regulation (EEC) No 3492/91 of 29 November 1991 (*) L 328 80 30.11.1991. 

►M33 Commission Regulation (EEC) No 3537/91 of 4 December 1991 (*) L 335 9 6.12.1991. 

►M34 Commission Regulation (EEC) No 3693/91 of 17 December 1991 (*) L 350 15 19.12.1991. 

►M35 Council Regulation (EEC) No 3798/91 of 19 December 1991 (*) L 357 3 28.12.1991. 

►M36 Council Regulation (EEC) No 3916/91 of 19 December 1991 (*) L 372 28 31.12.1991. 

►M37 Council Regulation (EEC) No 3917/91 of 19 December 1991 (*) L 372 29 31.12.1991. 

►M38 Commission Regulation (EEC) No 627/92 of 12 March 1992 (*) L 68 9 13.3.1992. 

►M39 Commission Regulation (EEC) No 1039/92 of 27 April 1992 (*) L 110 42 28.4.1992. 

►M40 Commission Regulation (EEC) No 2505/92 of 14 July 1992 (*) L 267 1 14.9.1992. 

►M41 Padomes Regula (EEK) Nr. 2913/92 (1992. gada 12. oktobris) L 302 1 19.10.1992. 

►M42 Commission Regulation (EEC) No 3800/92 of 23 December 1992 (*) L 384 8 30.12.1992. 

►M43 Komisijas Regula (EEK) Nr. 558/93 (1993. gada 10. marts) L 58 50 11.3.1993. 

►M44 Padomes Regula (EEK) Nr. 697/93 (1993. gada 17. marts) L 76 12 30.3.1993. 

►M45 Commission Regulation (EEC) No 1001/93 of 23 April 1993 (*) L 104 28 29.4.1993. 

►M46 Padomes Regula (EEK) Nr. 1574/93 (1993. gada 14. jūnijs) L 152 1 24.6.1993. 

►M47 Commission Regulation (EEC) No 1667/93 of 29 June 1993 (*) L 158 25 30.6.1993. 

►M48 Padomes Regula (EEK) Nr. 1891/93 (1993. gada 12. jūlijs) L 172 1 15.7.1993. 

►M49 Komisijas Regula (EEK) Nr. 1959/93 (1993. gada 19. jūlijs) L 177 12 21.7.1993. 

►M50 Padomes Regula (EEK) Nr. 1969/93 (1993. gada 19. jūlijs) L 180 9 23.7.1993. 

►M51 Commission Regulation (EEC) No 2593/93 of 21 September 1993 (*) L 238 18 23.9.1993. 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 2 

(*) Šis tiesību akts nekad nav publicēts latviešu valodā.

http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3116/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3116/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3116/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3116/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3116/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3116/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3274/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3274/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3274/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3274/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3274/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1990/3274/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/53/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/53/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/53/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/53/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/53/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/53/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/283/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/283/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/283/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/283/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/283/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/283/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/315/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/315/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/315/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/315/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/315/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/315/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/1056/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/1056/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/1056/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/1056/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/1056/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/1056/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2084/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2084/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2084/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2084/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2084/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2084/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2242/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2242/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2242/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2242/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2242/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2242/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3402/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3402/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3402/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3402/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3402/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3402/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3492/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3492/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3492/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3492/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3492/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3492/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3537/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3537/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3537/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3537/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3537/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3537/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3693/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3693/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3693/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3693/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3693/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3693/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3798/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3798/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3798/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3798/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3798/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3798/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3916/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3916/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3916/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3916/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3916/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3916/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3917/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3917/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3917/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3917/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3917/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1991/3917/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/627/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/627/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/627/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/627/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/627/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/627/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/1039/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/1039/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/1039/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/1039/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/1039/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/1039/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2505/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2505/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2505/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2505/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2505/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2505/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2913/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2913/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2913/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2913/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2913/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/2913/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/3800/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/3800/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/3800/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/3800/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/3800/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1992/3800/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/697/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/697/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/697/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/697/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/697/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/697/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1001/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1001/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1001/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1001/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1001/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1001/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1574/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1574/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1574/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1574/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1574/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1574/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1667/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1667/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1667/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1667/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1667/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1667/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1891/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1891/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1891/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1891/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1891/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1891/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1959/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1959/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1959/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1959/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1959/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1959/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1969/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1969/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1969/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1969/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1969/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/1969/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2593/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2593/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2593/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2593/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2593/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2593/oj/eng


 

►M52 Commission Regulation (EEC) No 2551/93 of 10 August 1993 (*) L 241 1 27.9.1993. 

►M53 Commission Regulation (EEC) No 2976/93 of 27 October 1993 (*) L 268 21 29.10.1993. 

►M54 Commission Regulation (EC) No 3080/93 of 5 November 1993 (*) L 277 1 10.11.1993. 

►M55 Commission Regulation (EC) No 535/94 of 9 March 1994 (*) L 68 15 11.3.1994. 

►M56 Commission Regulation (EC) No 779/94 of 6 April 1994 (*) L 91 12 8.4.1994. 

►M57 Commission Regulation (EC) No 882/94 of 20 April 1994 (*) L 103 5 22.4.1994. 

►M58 Commission Regulation (EC) No 1641/94 of 6 July 1994 (*) L 172 12 7.7.1994. 

►M59 Commission Regulation (EC) No 1706/94 of 11 July 1994 (*) L 180 17 14.7.1994. 

►M60 Commission Regulation (EC) No 1737/94 of 15 July 1994 (*) L 182 9 16.7.1994. 

►M61 Komisijas Regula (EK) Nr. 1785/94 (1994. gada 19. jūlijs) L 186 20 21.7.1994. 

►M62 Komisijas Regula (EK) Nr. 3115/94 (1994. gada 20. decembris) L 345 1 31.12.1994. 

►M63 Komisijas Regula (EK) Nr. 3330/94 (1994. gada 21. decembris) L 350 52 31.12.1994. 

►M64 Komisijas Regula (EK) Nr. 656/95 (1995. gada 28. marts) L 69 1 29.3.1995. 

►M65 Komisijas Regula (EK) Nr. 1165/95 (1995. gada 23. maijs) L 117 15 24.5.1995. 

►M66 Commission Regulation (EC) No 1305/95 of 8 June 1995 (*) L 126 11 9.6.1995. 

►M67 Komisijas Regula (EK) Nr. 1359/95 (1995. gada 13. jūnijs) L 142 1 26.6.1995. 

►M68 Komisijas Regula (EK) Nr. 1562/95 (1995. gada 29. jūnijs) L 150 16 1.7.1995. 

►M69 Commission Regulation (EC) No 1739/95 of 17 July 1995 (*) L 167 7 18.7.1995. 

►M70 Komisijas Regula (EK) Nr. 2458/95 (1995. gada 19. oktobris) L 253 1 21.10.1995. 

►M71 Commission Regulation (EC) No 2448/95 of 10 October 1995 (*) L 259 1 30.10.1995. 

►M72 Commission Regulation (EC) No 2587/95 of 3 November 1995 (*) L 264 1 7.11.1995. 

►M73 Commission Regulation (EC) No 2588/95 of 3 November 1995 (*) L 264 4 7.11.1995. 

►M74 Komisijas Regula (EK) Nr. 2810/95 (1995. gada 5. decembris) L 291 24 6.12.1995. 

►M75 Commission Regulation (EC) No 3009/95 of 22 December 1995 (*) L 319 1 30.12.1995. 

►M76 Commission Regulation (EC) No 192/96 of 31 January 1996 (*) L 26 5 2.2.1996. 

►M77 Council Regulation (EC) No 344/96 of 26 February 1996 (*) L 49 1 28.2.1996. 

►M78 Commission Regulation (EC) No 586/96 of 1 April 1996 (*) L 84 18 3.4.1996. 

►M79 Commission Regulation (EC) No 1035/96 of 8 May 1996 (*) L 152 1 26.6.1996. 

►M80 Council Regulation (EC) No 1191/96 of 26 June 1996 (*) L 156 11 29.6.1996. 

►M81 Council Regulation (EC) No 1192/96 of 25 June 1996 (*) L 156 15 29.6.1996. 

►M82 Commission Regulation (EC) No 1734/96 of 9 September 1996 (*) L 238 1 19.9.1996. 

►M83 Council Regulation (EC) No 2445/96 of 17 December 1996 (*) L 333 5 21.12.1996. 

►M84 Komisijas Regula (EK) Nr. 2491/96 (1996. gada 23. decembris) L 338 14 28.12.1996. 

►M85 Commission Regulation (EC) No 2492/96 of 23 December 1996 (*) L 338 16 28.12.1996. 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 3 

(*) Šis tiesību akts nekad nav publicēts latviešu valodā.

http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2551/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2551/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2551/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2551/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2551/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2551/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2976/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2976/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2976/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2976/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2976/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/2976/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/3080/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/3080/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/3080/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/3080/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/3080/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1993/3080/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/535/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/535/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/535/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/535/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/535/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/535/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/779/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/779/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/779/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/779/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/779/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/779/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/882/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/882/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/882/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/882/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/882/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/882/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1641/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1641/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1641/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1641/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1641/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1641/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1706/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1706/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1706/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1706/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1706/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1706/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1737/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1737/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1737/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1737/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1737/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1737/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1785/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1785/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1785/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1785/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1785/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/1785/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3115/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3115/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3115/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3115/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3115/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3115/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3330/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3330/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3330/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3330/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3330/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1994/3330/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/656/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/656/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/656/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/656/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/656/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/656/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1165/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1165/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1165/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1165/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1165/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1165/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1305/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1305/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1305/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1305/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1305/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1305/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1359/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1359/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1359/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1359/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1359/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1359/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1562/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1562/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1562/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1562/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1562/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1562/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1739/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1739/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1739/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1739/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1739/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/1739/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2458/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2458/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2458/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2458/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2458/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2458/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2448/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2448/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2448/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2448/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2448/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2448/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2587/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2588/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2588/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2588/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2588/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2588/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2588/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/3009/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/3009/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/3009/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/3009/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/3009/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1995/3009/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/344/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/344/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/344/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/344/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/344/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/344/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/586/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/586/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/586/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/586/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/586/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/586/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1035/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1035/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1035/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1035/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1035/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1035/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1191/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1191/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1191/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1191/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1191/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1191/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1192/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1734/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1734/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1734/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1734/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1734/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/1734/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2445/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2445/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2445/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2445/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2445/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2445/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2491/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2492/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2492/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2492/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2492/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2492/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2492/oj/eng


 

►M86 Commission Regulation (EC) No 2493/96 of 23 December 1996 (*) L 338 27 28.12.1996. 

►M87 Komisijas Regula (EK) Nr. 288/97 (1997. gada 17. februāris) L 48 7 19.2.1997. 

►M88 Commission Regulation (EC) No 480/97 of 14 March 1997 (*) L 75 9 15.3.1997. 

►M89 Council Regulation (EC) No 866/97 of 12 May 1997 (*) L 124 1 16.5.1997. 

►M90 Commission Regulation (EC) No 1153/97 of 24 June 1997 (*) L 168 35 26.6.1997. 

►M91 Commission Regulation (EC) No 1194/97 of 27 June 1997 (*) L 170 10 28.6.1997. 

►M92 Commission Regulation (EC) No 1195/97 of 27 June 1997 (*) L 170 11 28.6.1997. 

►M93 Commission Regulation (EC) No 1624/97 of 13 August 1997 (*) L 224 16 14.8.1997. 

►M94 Council Regulation (EC) No 2216/97 of 3 November 1997 (*) L 305 1 8.11.1997. 

►M95 Commission Regulation (EC) No 2086/97 of 4 November 1997 (*) L 312 1 14.11.1997. 

►M96 Council Regulation (EC) No 2308/97 of 17 November 1997 (*) L 321 1 22.11.1997. 

►M97 Commission Regulation (EC) No 2472/97 of 11 December 1997 (*) L 341 25 12.12.1997. 

►M98 Commission Regulation (EC) No 2509/97 of 15 December 1997 (*) L 345 44 16.12.1997. 

►M99 Council Regulation (EC) No 1048/98 of 18 May 1998 (*) L 151 1 21.5.1998. 

►M100 Commission Regulation (EC) No 2248/98 of 19 October 1998 (*) L 282 55 20.10.1998. 

►M101 Commission Regulation (EC) No 2261/98 of 26 October 1998 (*) L 292 1 30.10.1998. 

►M102 Council Regulation (EC) No 860/1999 of 22 April 1999 (*) L 108 10 27.4.1999. 

►M103 Council Regulation (EC) No 861/1999 of 22 April 1999 (*) L 108 11 27.4.1999. 

►M104 Commission Regulation (EC) No 1372/1999 of 25 June 1999 (*) L 162 46 26.6.1999. 

►M105 Commission Regulation (EC) No 1835/1999 of 24 August 1999 (*) L 224 5 25.8.1999. 

►M106 Commission Regulation (EC) No 2204/1999 of 12 October 1999 (*) L 278 1 28.10.1999. 

►M107 Komisijas Regula (EK) Nr. 2626/1999 (1999. gada 13. decembris) L 321 3 14.12.1999. 

►M108 Padomes regula (EK) Nr. 254/2000 (2000. gada 31. janvāris) L 28 16 3.2.2000. 

►M109 Commission Regulation (EC) No 1228/2000 of 31 May 2000 (*) L 143 22 16.6.2000. 

►M110 Council Regulation (EC) No 1264/2000 of 8 June 2000 (*) L 144 6 17.6.2000. 

►M111 Commission Regulation (EC) No 2263/2000 of 13 October 2000 (*) L 264 1 18.10.2000. 

►M112 Council Regulation (EC) No 2559/2000 of 16 November 2000 (*) L 293 1 22.11.2000. 

►M113 Commission Regulation (EC) No 1229/2001 of 19 June 2001 (*) L 168 5 23.6.2001. 

►M114 Commission Regulation (EC) No 1230/2001 of 21 June 2001 (*) L 168 6 23.6.2001. 

►M115 Commission Regulation (EC) No 1776/2001 of 7 September 2001 (*) L 240 3 8.9.2001. 

►M116 Commission Regulation (EC) No 1777/2001 of 7 September 2001 (*) L 240 4 8.9.2001. 

►M117 Commission Regulation (EC) No 1783/2001 of 10 August 2001 (*) L 241 7 11.9.2001. 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 4 

(*) Šis tiesību akts nekad nav publicēts latviešu valodā.

http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2493/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2493/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2493/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2493/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2493/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2493/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/288/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/288/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/288/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/288/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/288/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/288/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/480/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/480/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/480/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/480/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/480/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/480/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/866/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/866/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/866/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/866/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/866/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/866/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1153/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1153/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1153/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1153/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1153/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1153/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1194/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1194/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1194/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1194/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1194/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1194/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1195/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1195/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1195/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1195/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1195/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1195/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1624/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1624/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1624/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1624/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1624/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/1624/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2216/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2216/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2216/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2216/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2216/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2216/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2086/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2086/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2086/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2086/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2086/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2086/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2308/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2308/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2308/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2308/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2308/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2308/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2472/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2509/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2509/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2509/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2509/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2509/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1997/2509/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/1048/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/1048/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/1048/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/1048/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/1048/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/1048/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2248/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2248/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2248/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2248/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2248/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2248/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2261/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2261/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2261/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2261/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2261/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1998/2261/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/860/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/860/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/860/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/860/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/860/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/860/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/861/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/861/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/861/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/861/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/861/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/861/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1372/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1372/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1372/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1372/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1372/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1372/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1835/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1835/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1835/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1835/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1835/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/1835/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2204/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2204/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2204/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2204/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2204/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2204/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/1999/2626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/254/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/254/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/254/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/254/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/254/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/254/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1228/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1228/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1228/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1228/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1228/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1228/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1264/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1264/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1264/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1264/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1264/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/1264/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2388/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2388/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2388/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2388/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2388/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2388/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2559/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2559/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2559/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2559/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2559/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2000/2559/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1229/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1229/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1229/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1229/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1229/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1229/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1230/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1230/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1230/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1230/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1230/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1230/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1776/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1776/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1776/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1776/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1776/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1776/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1777/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1777/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1777/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1777/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1777/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1777/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1783/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1783/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1783/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1783/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1783/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/1783/oj/eng


 

►M118 Commission Regulation (EC) No 2042/2001 of 18 October 2001 (*) L 276 8 19.10.2001. 

►M119 Commission Regulation (EC) No 2031/2001 of 6 August 2001 (*) L 279 1 23.10.2001. 

►M120 Council Regulation (EC) No 2433/2001 of 6 December 2001 (*) L 329 4 14.12.2001. 

►M121 Commission Regulation (EC) No 578/2002 of 20 March 2002 (*) L 97 1 13.4.2002. 

►M122 Commission Regulation (EC) No 796/2002 of 6 May 2002 (*) L 128 8 15.5.2002. 

►M123 Commission Regulation (EC) No 969/2002 of 6 June 2002 (*) L 149 20 7.6.2002. 

►M124 Commission Regulation (EC) No 1832/2002 of 1 August 2002 (*) L 290 1 28.10.2002. 

►M125 Commission Regulation (EC) No 2176/2002 of 6 December 2002 (*) L 331 3 7.12.2002. 

►M126 Komisijas Regula (EK) Nr. 1871/2003 (2003. gada 23. oktobris) L 275 5 25.10.2003. 

►M127 Komisijas Regula (EK) Nr. 1789/2003 (2003. gada 11. septembris) L 281 1 30.10.2003. 

►M128 Komisijas Regula (EK) Nr. 1949/2003 (2003. gada 3. novembris) L 287 15 5.11.2003. 

►M129 Commission Regulation (EC) No 2205/2003 of 17 December 2003 (*) L 330 10 18.12.2003. 

►M130 Komisijas Regula (EK) Nr. 2344/2003 (2003. gada 30. decembris) L 346 38 31.12.2003. 

►M131 Komisijas Regula (EK) Nr. 1340/2004 (2004. gada 22. jūlijs) L 249 5 23.7.2004. 

►M132 Komisijas Regula (EK) Nr. 1558/2004 (2004. gada 30. augusts) L 283 7 2.9.2004. 

►M133 Komisijas Regula (EK) Nr.1810/2004 (2004. gada 7. septembris) L 327 1 30.10.2004. 

►M134 Komisijas Regula (EK) Nr. 1989/2004 (2004. gada 19. novembris) L 344 5 20.11.2004. 

►M135 Komisijas Regula (EK) Nr. 2147/2004 (2004. gada 16. decembris) L 370 19 17.12.2004. 

►M136 Padomes Regula (EK) Nr. 493/2005 (2005. gada 16. marts) L 82 1 31.3.2005. 

►M137 Komisijas Regula (EK) Nr. 1719/2005 (2005. gada 27. oktobris) L 286 1 28.10.2005. 

►M138 Padomes Regula (EK) Nr. 2175/2005 (2005. gada 21. decembris) L 347 9 30.12.2005. 

►M139 Padomes Regula (EK) Nr. 267/2006 (2006. gada 30. janvāris) L 47 1 17.2.2006. 

►M140 Padomes Regula (EK) Nr. 426/2006 (2006. gada 9. marts) L 79 1 16.3.2006. 

►M141 Padomes Regula (EK) Nr. 486/2006 (2006. gada 20. marts) L 88 1 25.3.2006. 

►M142 Padomes Regula (EK) Nr. 683/2006 (2006. gada 27. februāris) L 120 1 5.5.2006. 

►M143 Padomes Regula (EK) Nr. 711/2006 (2006. gada 20. marts) L 124 1 11.5.2006. 

►M144 Padomes Regula (EK) Nr. 838/2006 (2006. gada 20. marts) L 154 1 8.6.2006. 

►M145 Komisijas Regula (EK) Nr. 949/2006 (2006. gada 27. jūnijs) L 174 3 28.6.2006. 

►M146 Komisijas Regula (EK) Nr. 996/2006 (2006. gada 29. jūnijs) L 179 26 1.7.2006. 

►M147 Komisijas regula (EK) Nr. 1549/2006 (2006. gada 17. oktobris) L 301 1 31.10.2006. 

►M148 Padomes Regula (EK) Nr. 1758/2006 (2006. gada 22. maijs) L 335 1 1.12.2006. 

►M149 Padomes Regula (EK) Nr. 1839/2006 (2006. gada 28. novembris) L 355 1 15.12.2006. 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 5 

(*) Šis tiesību akts nekad nav publicēts latviešu valodā.

http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2042/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2042/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2042/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2042/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2042/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2042/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2031/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2031/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2031/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2031/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2031/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2031/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2433/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2433/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2433/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2433/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2433/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2001/2433/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/578/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/578/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/578/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/578/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/578/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/578/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/796/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/796/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/796/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/796/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/796/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/796/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/969/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/969/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/969/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/969/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/969/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/969/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/1832/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/1832/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/1832/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/1832/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/1832/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/1832/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2176/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2176/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2176/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2176/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2176/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2176/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1871/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1871/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1871/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1871/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1871/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1871/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1789/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1789/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1789/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1789/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1789/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1789/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2205/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2205/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2205/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2205/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2205/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2205/oj/eng
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2344/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2344/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2344/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2344/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2344/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2003/2344/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1340/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1340/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1340/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1340/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1340/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1340/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1558/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1810/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/2147/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/2147/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/2147/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/2147/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/2147/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/2147/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/493/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/493/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/493/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/493/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/493/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/493/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/1719/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/1719/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/1719/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/1719/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/1719/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/1719/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/2175/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/2175/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/2175/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/2175/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/2175/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/2175/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/267/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/267/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/267/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/267/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/267/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/267/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/426/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/426/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/426/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/426/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/426/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/426/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/486/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/486/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/486/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/486/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/486/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/486/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/683/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/683/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/683/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/683/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/683/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/683/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/711/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/711/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/711/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/711/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/711/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/711/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/838/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/838/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/838/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/838/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/838/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/838/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/949/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/996/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/996/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/996/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/996/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/996/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/996/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1758/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1758/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1758/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1758/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1758/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1758/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1839/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1839/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1839/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1839/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1839/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1839/oj/lav


 

►M150 Padomes Regula (EK) Nr. 1894/2006 (2006. gada 18. decembris) L 397 1 30.12.2006. 

►M151 Padomes Regula (EK) Nr. 1929/2006 (2006. gada 23. oktobris) L 406 8 30.12.2006. 

►M152 Padomes Regula (EK) Nr. 1930/2006 (2006. gada 20. decembris) L 406 9 30.12.2006. 

►M153 Padomes Regula (EK) Nr. 129/2007 (2007. gada 12. februāris) L 56 1 23.2.2007. 

►M154 Padomes Regula (EK) Nr. 301/2007 (2007. gada 19. marts) L 81 11 22.3.2007. 

►M155 Padomes Regula (EK) Nr. 501/2007 (2007. gada 7. maijs) L 119 1 9.5.2007. 

►M156 Padomes Regula (EK) Nr. 580/2007 (2007. gada 29. maijs) L 138 1 30.5.2007. 

►M157 Padomes Regula (EK) Nr. 733/2007 (2007. gada 22. februāris) L 169 1 29.6.2007. 

►M158 Komisijas Regula (EK) Nr. 1214/2007 (2007. gada 20. septembris) L 286 1 31.10.2007. 

►M159 Komisijas Regula (EK) Nr. 1352/2007 (2007. gada 16. novembris) L 303 3 21.11.2007. 

►M160 Padomes Regula (EK) Nr. 275/2008 (2008. gada 17. marts) L 85 3 27.3.2008. 

►M161 Komisijas Regula (EK) Nr. 360/2008 (2008. gada 18. aprīlis) L 111 9 23.4.2008. 

►M162 Komisijas Regula (EK) Nr. 1031/2008 (2008. gada 19. septembris) L 291 1 31.10.2008. 

►M163 Padomes Regula (EK) Nr. 1138/2008 (2008. gada 13. oktobris) L 308 1 19.11.2008. 

►M164 Padomes Regula (EK) Nr. 179/2009 (2009. gada 5. marts) L 63 1 7.3.2009. 

►M165 Komisijas Regula (EK) Nr. 332/2009 (2009. gada 23. aprīlis) L 104 3 24.4.2009. 

►M166 Padomes Regula (EK) Nr. 880/2009 (2009. gada 7. septembris) L 254 1 26.9.2009. 

►M167 Komisijas Regula (EK) Nr. 948/2009 (2009. gada 30. septembris) L 287 1 31.10.2009. 

►M168 Komisijas Regula (ES) Nr. 33/2010 (2010. gada 12. janvāris) L 10 9 15.1.2010. 

►M169 Komisijas Regula (ES) Nr. 211/2010 (2010. gada 11. marts) L 65 14 13.3.2010. 

►M170 Komisijas Regula (ES) Nr. 494/2010 (2010. gada 25. maijs) L 140 19 8.6.2010. 

►M171 Komisijas Regula (ES) Nr. 861/2010 (2010. gada 5. oktobris) L 284 1 29.10.2010. 

►M172 Komisijas Regula (ES) Nr. 1228/2010 (2010. gada 15. decembris) L 336 17 21.12.2010. 

►M173 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1238/2010 
(2010. gada 15. decembris) 

L 348 36 31.12.2010. 

►M174 Padomes Regula (ES) Nr. 555/2011 (2011. gada 6. jūnijs) L 150 3 9.6.2011. 

►M175 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 620/2011 (2011. gada 24. jūnijs) L 166 16 25.6.2011. 

►M176 Komisijas Regula (ES) Nr. 1006/2011 (2011. gada 27. septembris) L 282 1 28.10.2011. 

►M177 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 155/2012 (2012. gada 
21. februāris) 

L 50 1 23.2.2012. 

►M178 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 927/2012 (2012. gada 
9. oktobris) 

L 304 1 31.10.2012. 

►M179 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1055/2012 (2012. gada 
9. novembris) 

L 313 8 13.11.2012. 

►M180 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1113/2012 (2012. gada 
23. novembris) 

L 329 11 29.11.2012. 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 6

http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1894/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1894/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1894/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1894/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1894/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1894/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1929/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1929/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1929/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1929/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1929/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1929/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1930/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1930/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1930/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1930/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1930/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1930/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/129/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/129/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/129/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/129/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/129/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/129/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/301/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/301/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/301/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/301/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/301/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/301/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/501/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/501/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/501/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/501/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/501/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/501/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/580/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/580/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/580/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/580/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/580/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/580/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/733/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/733/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/733/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/733/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/733/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/733/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1214/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1214/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1214/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1214/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1214/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1214/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/275/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/360/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/360/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/360/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/360/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/360/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/360/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1031/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1031/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1031/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1031/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1031/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1031/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1138/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1138/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1138/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1138/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1138/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1138/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/179/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/179/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/179/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/179/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/179/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/179/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/332/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/332/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/332/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/332/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/332/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/332/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/880/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/880/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/880/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/880/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/880/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/880/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/948/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/948/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/948/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/948/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/948/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/948/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/33/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/33/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/33/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/33/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/33/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/33/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/211/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/211/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/211/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/211/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/211/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/211/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/494/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/494/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/494/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/494/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/494/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/494/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1228/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1228/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1228/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1228/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1228/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1228/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1238/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1238/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1238/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1238/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1238/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1238/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/1238/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/555/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/555/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/555/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/555/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/555/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/555/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/620/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/620/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/620/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/620/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/620/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/620/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/155/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/155/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/155/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/155/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/155/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/155/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/155/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1055/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1055/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1055/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1055/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1055/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1055/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1055/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1113/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1113/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1113/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1113/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1113/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1113/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2012/1113/oj/lav


 

►M181 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1218/2012 
(2012. gada 12. decembris) 

L 351 36 20.12.2012. 

►M182 Padomes Regula (ES) Nr. 517/2013 (2013. gada 13. maijs) L 158 1 10.6.2013. 

►M183 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 698/2013 (2013. gada 19. jūlijs) L 198 35 23.7.2013. 

►M184 Padomes Regula (ES) Nr. 953/2013 (2013. gada 26. septembris) L 263 4 5.10.2013. 

►M185 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr 952/2013 (2013. gada 
9. oktobris) 

L 269 1 10.10.2013. 

►M186 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1001/2013 (2013. gada 
4. oktobris) 

L 290 1 31.10.2013. 

►M187 Padomes Regula (ES) Nr. 1325/2013 (2013. gada 9. decembris) L 334 2 13.12.2013. 

►M188 Padomes Regula (ES) Nr. 1326/2013 (2013. gada 9. decembris) L 334 4 13.12.2013. 

►M189 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 365/2014 (2014. gada 7. aprīlis) L 108 9 11.4.2014. 

►M190 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 366/2014 (2014. gada 7. aprīlis) L 108 11 11.4.2014. 

►M191 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 388/2014 (2014. gada 10. aprīlis) L 113 17 16.4.2014. 

►M192 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 626/2014 (2014. gada 10. jūnijs) L 174 26 13.6.2014. 

►M193 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 861/2014 (2014. gada 
5. augusts) 

L 235 10 8.8.2014. 

►M194 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 920/2014 (2014. gada 
21. augusts) 

L 252 1 26.8.2014. 

►M195 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 975/2014 (2014. gada 
11. septembris) 

L 274 11 16.9.2014. 

►M196 Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1101/2014 (2014. gada 
16. oktobris) 

L 312 1 31.10.2014. 

►M197 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/389 (2015. gada 5. marts) L 65 11 10.3.2015. 

►M198 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/390 (2015. gada 5. marts) L 65 13 10.3.2015. 

►M199 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/1754 (2015. gada 6. oktobris) L 285 1 30.10.2015. 

►M200 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2016/533 (2016. gada 31. marts) L 89 4 6.4.2016. 

►M201 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2016/534 (2016. gada 31. marts) L 89 6 6.4.2016. 

►M202 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2016/1047 (2016. gada 28. jūnijs) L 170 36 29.6.2016. 

►M203 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2016/1638 (2016. gada 6. septembris) L 244 1 13.9.2016. 

►M204 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2016/1821 (2016. gada 6. oktobris) L 294 1 28.10.2016. 

►M205 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2016/1956 (2016. gada 4. novembris) L 301 5 9.11.2016. 

►M206 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2016/2222 (2016. gada 5. decembris) L 336 17 10.12.2016. 

►M207 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2016/2293 (2016. gada 16. decembris) L 344 79 17.12.2016. 

►M208 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/705 (2017. gada 19. aprīlis) L 104 6 20.4.2017. 

►M209 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/1343 (2017. gada 18. jūlijs) L 186 1 19.7.2017. 

►M210 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/1344 (2017. gada 18. jūlijs) L 186 3 19.7.2017. 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 7

http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1218/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1218/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1218/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1218/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1218/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1218/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1218/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/517/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/698/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/698/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/698/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/698/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/698/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/698/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/953/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/953/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/953/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/953/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/953/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/953/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/952/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/952/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/952/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/952/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/952/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/952/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/952/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/1001/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/1001/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/1001/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/1001/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/1001/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/1001/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2013/1001/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1325/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1325/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1325/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1325/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1325/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1325/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1326/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1326/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1326/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1326/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1326/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/1326/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/365/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/365/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/365/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/365/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/365/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/365/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/366/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/366/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/366/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/366/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/366/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/366/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/388/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/388/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/388/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/388/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/388/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/388/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/626/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/861/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/920/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/920/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/920/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/920/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/920/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/920/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/920/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/975/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/975/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/975/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/975/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/975/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/975/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/975/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/1101/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/1101/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/1101/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/1101/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/1101/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/1101/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/1101/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/389/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/389/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/389/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/389/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/389/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/389/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/390/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/390/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/390/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/390/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/390/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/390/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/1754/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/1754/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/1754/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/1754/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/1754/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/1754/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/533/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/533/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/533/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/533/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/533/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/533/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/534/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/534/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/534/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/534/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/534/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/534/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1047/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1047/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1047/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1047/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1047/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1047/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1638/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1638/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1638/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1638/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1638/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1638/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1956/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1956/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1956/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1956/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1956/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1956/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2222/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2222/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2222/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2222/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2222/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2222/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2293/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2293/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2293/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2293/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2293/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/2293/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/705/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/705/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/705/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/705/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/705/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/705/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1343/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1343/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1343/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1343/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1343/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1343/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1344/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1344/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1344/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1344/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1344/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1344/oj/lav


 

►M211 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/1925 (2017. gada 12. oktobris) L 282 1 31.10.2017. 

►M212 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/125 (2018. gada 24. janvāris) L 22 10 26.1.2018. 

►M213 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/396 (2018. gada 13. marts) L 71 36 14.3.2018. 

►M214 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/507 (2018. gada 26. marts) L 83 11 27.3.2018. 

►M215 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/549 (2018. gada 6. aprīlis) L 91 11 9.4.2018. 

►M216 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/1602 (2018. gada 11. oktobris) L 273 1 31.10.2018. 

►M217 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/13 (2019. gada 4. janvāris) L 3 1 7.1.2019. 

►M218 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/1776 (2019. gada 22. oktobris) L 280 1 31.10.2019. 

►M219 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/523 (2020. gada 7. aprīlis) L 116 1 15.4.2020. 

Labota ar: 

►C1 Kļūdu labojums, OV L 43, 15.2.2005., 30. lpp. (1810/2004) 
►C2 Kļūdu labojums, OV L 341, 23.12.2005., 111. lpp. (1719/2005) 
►C3 Kļūdu labojums, OV L 51, 26.2.2008., 26. lpp. (711/2006) 
►C4 Kļūdu labojums, OV L 51, 26.2.2008., 26. lpp. (838/2006) 
►C5 Kļūdu labojums, OV L 164, 25.6.2008., 46. lpp. (1214/2007) 
►C6 Kļūdu labojums, OV L 179, 10.7.2009., 68. lpp. (1031/2008) 
►C7 Kļūdu labojums, OV L 149, 15.6.2010., 27. lpp. (948/2009) 
►C8 Kļūdu labojums, OV L 204, 9.8.2011., 26. lpp. (861/2010) 
►C9 Kļūdu labojums, OV L 52, 24.2.2012., 32. lpp. (1006/2011) 
►C10 Kļūdu labojums, OV L 226, 22.8.2012., 8. lpp. (1006/2011) 
►C11 Kļūdu labojums, OV L 288, 4.11.2015., 16. lpp. (2015/1754) 
►C12 Kļūdu labojums, OV L 259, 27.9.2016., 79. lpp. (2016/1047) 
►C13 Kļūdu labojums, OV L 329, 3.12.2016., 119. lpp. (2016/1821) 
►C14 Kļūdu labojums, OV L 150, 14.6.2017., 19. lpp. (2016/1821) 
►C15 Kļūdu labojums, OV L 296, 15.11.2019., 63. lpp. (2019/1776) 
►C16 Kļūdu labojums, OV L 13, 17.1.2020., 58. lpp. (2019/1776) 
►C17 Kļūdu labojums, OV L 13, 17.1.2020., 59. lpp. (2019/1776) 
►C18 Kļūdu labojums, OV C 13, 17.1.2020., 60. lpp. (2019/1776) 
►C19 Kļūdu labojums, OV L 31, 4.2.2020., 10. lpp. (2019/1776) 
►C20 Kļūdu labojums, OV L 73, 10.3.2020., 25. lpp. (2019/1776) 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 8

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1925/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1925/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1925/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1925/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1925/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2017/1925/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/125/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/125/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/125/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/125/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/125/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/125/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/396/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/396/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/396/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/396/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/396/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/396/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/507/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/507/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/507/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/507/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/507/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/507/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/549/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/1602/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/1602/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/1602/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/1602/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/1602/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2018/1602/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/13/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/13/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/13/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/13/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/13/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/13/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/523/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/523/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/523/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/523/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/523/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/523/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1810/corrigendum/2005-02-15/4/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1810/corrigendum/2005-02-15/4/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2004/1810/corrigendum/2005-02-15/4/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/1719/corrigendum/2005-12-23/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/1719/corrigendum/2005-12-23/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2005/1719/corrigendum/2005-12-23/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/711/corrigendum/2008-02-26/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/711/corrigendum/2008-02-26/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/711/corrigendum/2008-02-26/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/838/corrigendum/2008-02-26/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/838/corrigendum/2008-02-26/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2006/838/corrigendum/2008-02-26/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1214/corrigendum/2008-06-25/1/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1214/corrigendum/2008-06-25/1/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2007/1214/corrigendum/2008-06-25/1/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1031/corrigendum/2009-07-10/1/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1031/corrigendum/2009-07-10/1/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1031/corrigendum/2009-07-10/1/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/948/corrigendum/2010-06-15/2/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/948/corrigendum/2010-06-15/2/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/948/corrigendum/2010-06-15/2/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/861/corrigendum/2011-08-09/1/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/861/corrigendum/2011-08-09/1/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2010/861/corrigendum/2011-08-09/1/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/corrigendum/2012-02-24/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/corrigendum/2012-02-24/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/corrigendum/2012-02-24/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/corrigendum/2012-08-22/2/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/corrigendum/2012-08-22/2/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg/2011/1006/corrigendum/2012-08-22/2/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/1754/corrigendum/2015-11-04/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/1754/corrigendum/2015-11-04/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/1754/corrigendum/2015-11-04/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1047/corrigendum/2016-09-27/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1047/corrigendum/2016-09-27/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1047/corrigendum/2016-09-27/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/corrigendum/2016-12-03/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/corrigendum/2016-12-03/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/corrigendum/2016-12-03/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/corrigendum/2017-06-14/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/corrigendum/2017-06-14/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2016/1821/corrigendum/2017-06-14/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2019-11-15/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2019-11-15/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2019-11-15/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-01-17/2/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-01-17/2/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-01-17/2/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-01-17/3/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-01-17/3/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-01-17/3/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-01-17/4/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-01-17/4/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-01-17/4/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-02-04/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-02-04/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-02-04/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-03-10/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-03-10/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1776/corrigendum/2020-03-10/oj/lav


01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 9



01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 10 

PADOMES REGULA (EEK) Nr. 2658/87 

(1987. gada 23. jūlijs) 

par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu 

1. pants 

▼M108 
1. Preču nomenklatūru, turpmāk tekstā “Kombinēto nomenklatūru” 
vai saīsinātā formā “KN”, kas vienlaicīgi atbilst kopējā muitas tarifa, 
Kopienas ārējās tirdzniecības statistikas prasībām un Kopienas politikas 
prasībām citās jomās attiecībā uz preču ievešanu vai izvešanu, izveido 
Komisija. 

▼B 
2. Kombinētajā nomenklatūrā ietilpst: 

a) harmonizētās sistēmas nomenklatūra; 

b) minētajai nomenklatūrai pievienotie Kopienas nodalījumi, še turpmāk 
— “KN apakšpozīcijas”, gadījumos, kad ir noteikta attiecīga nodokļa 
likme; 

c) ievada noteikumi, papildu piezīmes par iedaļām vai nodaļām un 
zemsvītras piezīmes, kas attiecas uz KN apakšpozīcijām. 

▼M108 
3. Kombinētā nomenklatūra atveidota I pielikumā. Kopējā muitas 
tarifa nodokļu likmes un vajadzības gadījumā statistiskas papildvienības, 
kā arī cita vajadzīgā informācija ir noteikta minētajā pielikumā. 

Pielikums ietver līgtās nodokļu likmes. 

Taču ikreiz, kad autonomās nodokļu likmes ir zemākas par līgtajām 
nodokļu likmēm vai līgtās nodokļu likmes netiek piemērotas, autonomās 
nodokļu likmes arī tiek norādītas minētajā pielikumā. 

2. pants 

Eiropas Kopienu integrēto tarifu, turpmāk tekstā “Taric”, kas atbilst 
kopējā muitas tarifa, ārējās tirdzniecības, statistikas, tirdzniecības, lauk
saimniecības prasībām un Kopienas politikas prasībām citās jomās attie
cībā uz preču ievešanu vai izvešanu, izveido Komisija. 

▼B



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 11 

Tarifu pamato uz Kombinēto nomenklatūru, un tas ietver: 

a) šajā regulā ietvertos pasākumus; 

b) Kopienas papildu apakšnodaļas, kas tiek apzīmētas kā Taric apak 
špozīcijas, kuras nepieciešamas II pielikumā uzskaitīto īpašo 
Kopienas pasākumu īstenošanai; 

c) jebkuru citu informāciju, kas nepieciešama Taric kodu un 3. panta 2. 
un 3. punktā noteikto papildu kodu ieviešanai vai pārvaldīšanai; 

d) muitas nodokļu likmes un citas ievedmaksas un izvedmaksas, 
ieskaitot atbrīvojumus no nodokļiem un preferenciāla tarifa likmes, 
kas piemērojamas konkrētu preču ievešanai vai izvešanai; 

e) II pielikumā norādītos pasākumus, kas piemērojami konkrētu preču 
ievešanai vai izvešanai. 

▼B 

3. pants 

1. Katrai KN apakšpozīcijai ir astoņciparu kods: 

a) pirmie seši cipari ir kods, kas attiecas uz harmonizētās sistēmas 
nomenklatūras pozīcijām un apakšpozīcijām; 

b) septītais un astotais cipars norāda KN apakšpozīcijas; ja harmoni
zētās sistēmas pozīcija vai apakšpozīcija nav tālāk sadalīta Kopienas 
vajadzībām, septītais un astotais cipars ir “00”. 

▼M50 
2. TARIC apakšpozīcijas apzīmē ar devīto un desmito ciparu, kuri 
kopā ar 1. punktā norādītajiem kodiem veido TARIC kodu. Ja nav 
Kopienas nodalījumu, devītais un desmitais cipars ir “00”. 

3. Izņēmuma gadījumā, lai piemērotu īpašus Kopienas pasākumus, 
var izmantot četrciparu TARIC papildu kodus, kas nav kodēti vai nav 
pilnīgi kodēti, devītā un desmitā cipara līmenī. 

▼M108 __________ 

5. pants 

1. Taric Komisija un dalībvalstis izmanto, piemērojot Kopienas pasā
kumus attiecībā uz ievešanu un izvešanu no Kopienas. 

2. Taric kodus un papildkodus piemēro to preču ievešanai un vaja
dzības gadījumā izvešanai, kuras ietilpst attiecīgajās apakšpozīcijās. 

3. Dalībvalstis var pievienot apakšnodaļas vai papildu kodus valsts 
vajadzībām. Šādām apakšnodaļām vai papildu kodiem piešķir identifi
kācijas kodus saskaņā ar Regulu (EEK) Nr. 2454/93. 

▼M108



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 12 

6. pants 

Taric izveido, papildina, pārvalda un izplata Komisija, kura, ja iespē
jams, izmanto elektroniskos līdzekļus. Komisija jo īpaši veic vajadzīgos 
pasākumus, lai 

a) integrētu visus šajā regulā ietvertos vai II pielikumā norādītos pasā
kumus Taric; 

b) attiecinātu Taric kodus un papildu Taric kodus; 

c) nekavējoties papildinātu Taric; 

d) nekavējoties izplatītu izmaiņas Taric elektroniskā veidā. 

▼M41 __________ 

▼B 

8. pants 

Komiteja ►M41 kas paredzēta Kopienu Muitas kodeksa 247. pantā ◄ 
var izskatīt jebkuru jautājumu, kuru tai pēc savas iniciatīvas vai arī pēc 
dalībvalsts pārstāvja pieprasījuma ir iesniedzis tās priekšsēdētājs: 

a) par kombinēto nomenklatūru; 

b) par TARIC nomenklatūru un jebkuru citu nomenklatūru, kura ir 
pilnīgi vai daļēji balstīta uz kombinēto nomenklatūru vai pievieno 
tai papildu nodalījumus un ir izveidota ar īpašiem Kopienas notei
kumiem nolūkā piemērot tarifu vai citus pasākumus, kas saistīti ar 
preču tirdzniecību. 

9. pants 

1. Pasākumus attiecībā uz tālāk izklāstītajiem jautājumiem nosaka 
10. pantā noteiktajā kārtībā: 

▼M108 
a) kombinētās nomenklatūras un Taric piemērošana, jo īpaši attiecībā 

uz: 

▼M185 __________ 

▼M108 
— paskaidrojumiem, 

— statistiskas apakšpozīciju izveidošanu Taric, ja vajadzīgs, un 
Kopienas pašas vajadzību apmierināšanai, ja izrādās, ka ir lietde
rīgāk izveidot apakšpozīcijas Taric, nevis KN; 

▼B 
b) kombinētās nomenklatūras grozījumi, ievērojot izmaiņas prasībās, 

kas saistītas ar statistiku vai tirdzniecības politiku; 

c) II pielikuma grozījumi; 

d) kombinētās nomenklatūras grozījumi un nodokļu korekcija saskaņā 
ar Padomes vai Komisijas pieņemtajiem lēmumiem; 

▼M108



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 13 

e) kombinētās nomenklatūras grozījumi, kas paredzēti tās pielāgošanai 
tehnikas vai tirdzniecības attīstībai vai vērsti uz tekstu savstarpēju 
pielīdzināšanu vai precizēšanu; 

f) kombinētās nomenklatūras grozījumi sakarā ar harmonizētās sistēmas 
nomenklatūras grozījumiem; 

▼M108 
g) muitas sadarbības padomē apspriežamos jautājumus, kas attiecas uz 

harmonizēto sistēmu piemērošanu, funkcionēšanu un pārvaldību, kā 
arī to ieviešanu, ko veic Kopiena. 

2. Saskaņā ar 1. punktu pieņemtie noteikumi negroza: 

— muitas nodokļu likmes, 

— lauksaimniecības nodokļus, kompensācijas vai citas summas, kas 
piemērojamas, īstenojot kopējo lauksaimniecības politiku vai īpašas 
shēmas, ko piemēro dažām precēm, kuras iegūst, apstrādājot lauk
saimniecības produktus, 

— saskaņā ar Kopienas noteikumiem paredzētos kvantitātes ierobežo
jumus, 

— nomenklatūras, kas pieņemtas kopējās lauksaimniecības politikas 
ietvaros. 

▼B 
3. Vajadzības gadījumā KN apakšpozīciju grozījumus nekavējoties 
iekļauj TARIC apakšpozīcijās. Tos iekļauj KN tikai saskaņā ar 
12. pantā minētajiem nosacījumiem. 

▼M108 

10. pants 

1. Komisijai palīdz Muitas kodeksa komiteja, kas izveidota saskaņā 
ar Regulas (EEK) Nr. 2913/92 247. pantu ( 1 ). 

2. Lēmuma 1999/468/EK ( 2 ) 4. un 7. pantu piemēro, ja ir atsauce uz 
šo punktu. 

Lēmuma 1999/468/EK 4. panta 3. punktā noteiktais laika posms ir trīs 
mēneši. 

▼M41 __________ 

▼M108 

12. pants 

1. Komisija katru gadu pieņem regulu, kas atveido Kombinētās 
nomenklatūras pilnu versiju kopā ar nodokļu likmēm saskaņā ar 
1. pantu, ievērojot Padomes vai Komisijas pieņemtos pasākumus. 
Minēto regulu publicē Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī vēlākais 
līdz 31. oktobrim, un to piemēro no nākamā gada 1. janvāra. 

▼B 

( 1 ) OV L 302, 19.10.1992., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar Regu
lu (EK) Nr. 955/1999 (OV L 119, 7.5.1999., 1. lpp.). 

( 2 ) OV L 184, 17.7.1999., 23. lpp.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 14 

2. Pasākumus un informāciju attiecībā uz kopējo muitas tarifu, ja 
iespējams, izplata elektroniskā veidā, izmantojot elektroniskos līdzekļus. 

3. Lai nodrošinātu vienādu kopējā muitas tarifa un Taric piemēro 
šanu, Komisija veicina prakses koordināciju un saskaņošanu dalībvalstu 
muitu laboratorijās, izmantojot, ja iespējams, elektroniskos līdzekļus. 

__________ 

▼B 

14. pants 

Ja tarifa atvieglojumu piešķir, pamatojoties uz izcelsmes noteikumiem, 
kas atvasināti no 1987. gada 31. decembrī spēkā esošās Muitas sadar
bības padomes nomenklatūras, šos noteikumus turpina piemērot saskaņā 
ar minētajā dienā spēkā esošajiem Kopienas tiesību aktiem. 

15. pants 

1. Preču kodi un apraksti, kas noteikti, pamatojoties uz kombinēto 
nomenklatūru, aizstāj kodus un aprakstus, kas noteikti, pamatojoties uz 
kopējā muitas tarifa un NIMEXE nomenklatūru, neierobežojot starptau
tiskos līgumus, ko Kopiena noslēgusi pirms šās regulas stāšanās spēkā, 
un to izpildei pieņemtās normas, kas attiecas uz minēto nomenklatūru. 
Kopienas tiesību aktus, kuros iekļauta tarifu vai statistikas nomenkla
tūra, attiecīgi groza Komisija. 

2. Atsauces uz NIMEXE dažādajos spēkā esošajos Kopienas tiesību 
aktos uzskatāmas par atsaucēm uz kombinēto nomenklatūru. 

16. pants 

Ar šo tiek atcelta Regula (EEK) Nr. 950/68 un (EEK) Nr. 97/69. 

17. pants 

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Kopienu Oficiālajā Vēstnesī. 

Regulas 1. līdz 5. un 12. līdz 16. pantu nepiemēro līdz 1988. gada 
1. janvārim. 

Regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībval
stīs. 

▼M108



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 15 

I PIELIKUMS 

KOMBINĒTĀ NOMENKLATŪRA 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 16 

KOPSAVILKUMS 

PIRMĀ DAĻA – IEVADA NOTEIKUMI 

I sadaļa – Vispārīgi noteikumi 

A. Vispārīgi kombinētās nomenklatūras interpretācijas noteikumi 

B. Vispārīgi noteikumi par nodokļiem 

C. Vispārīgi noteikumi, kas attiecas gan uz nomenklatūru, gan uz nodokļiem 

II sadaļa – Īpaši noteikumi 

A. Preces dažu kategoriju kuģiem vai citiem kuģošanas līdzekļiem un urbumu 
vai ieguves platformām 

B. Civilie gaisa kuģi un preces, ko izmanto civilajos gaisa kuģos 

C. Farmaceitiskie produkti 

D. Nodokļa standartlikme 

E. Tara un iepakojums 

F. Labvēlīgs tarifa režīms preču rakstura dēļ 

Norādes, saīsinājumi un apzīmējumi 

Papildu mērvienības 

OTRĀ DAĻA – MUITAS NODOKĻU SARAKSTS 

Nodaļa 

I sadaļa 

Dzīvi dzīvnieki; dzīvnieku izcelsmes produkti 

1. Dzīvi dzīvnieki 

2. Gaļa un ēdami gaļas subprodukti 

3. Zivis un vēžveidīgie, mīkstmieši un citi ūdens bezmugurkaulnieki 

4. Piena pārstrādes produkti; putnu olas; dabiskais medus; dzīvnieku izcelsmes 
pārtikas produkti, kas citur nav minēti un iekļauti 

5. Dzīvnieku izcelsmes produkti, kas citur nav minēti un iekļauti 

II sadaļa 

Augu valsts produkti 

6. Veģetējoši koki un citi augi; sīpoli, saknes un tamlīdzīgas augu daļas; griezti 
ziedi un dekoratīvi zaļumi 

7. Ēdami dārzeņi un atsevišķas saknes un bumbuļi 

8. Ēdami augļi un rieksti; citrusaugļu un meloņu mizas 

9. Kafija, tēja, mate un garšvielas 

10. Graudaugu produkti 

11. Miltrūpniecības produkti; iesals; cietes; inulīns; kviešu lipeklis 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 17 

Nodaļa 

12. Eļļas augu sēklas un eļļas augu augļi; dažādi graudi, sēklas un augļi; augi 
rūpnieciskām vajadzībām un ārstniecības augi; salmi un rupjā barība 

13. Šellaka; sveķi un citas augu sulas un ekstrakti 

14. Augu materiāli pīšanai; augu valsts produkti, kas citur nav minēti un iekļauti 

III sadaļa 

Dzīvnieku un augu tauki un eļļas un to šķelšanās produkti; gatavi pārtikas 
tauki; dzīvnieku vai augu vaski 

15. Dzīvnieku un augu tauki un eļļas un to šķelšanās produkti; gatavi pārtikas 
tauki; dzīvnieku vai augu vaski 

IV sadaļa 

Pārtikas rūpniecības ražojumi; dzērieni, alkoholiski šķidrumi un etiķis; 
tabaka un tabakas rūpnieciski aizstājēji 

16. Gaļas, zivju un vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku 
izstrādājumi 

17. Cukurs un cukura konditorejas izstrādājumi 

18. Kakao un kakao izstrādājumi 

19. Labības, miltu, cietes vai piena izstrādājumi; miltu konditorejas izstrādājumi 

20. Dārzeņu, augļu, riekstu vai citu augu daļu izstrādājumi 

21. Dažādi pārtikas produkti 

22. Dzērieni, alkoholiski šķidrumi un etiķis 

23. Pārtikas rūpniecības atliekas un atkritumi; gatava lopbarība 

24. Tabaka un tabakas rūpnieciski aizstājēji 

V sadaļa 

Minerālprodukti 

25. Sāls; sērs; zemes un akmens; apmešanas materiāli, kaļķi un cements 

26. Rūdas, sārņi un pelni 

27. Minerālais kurināmais, minerāleļļas un to pārtvaices produkti; bitumenvielas; 
minerālvaski 

VI sadaļa 

Ķīmiskās rūpniecības un tās saskarnozaru ražojumi 

28. Neorganiskās ķīmijas produkti; dārgmetālu, retzemju metālu, radioaktīvo 
elementu vai izotopu organiskie vai neorganiskie savienojumi 

29. Organiskie ķīmiskie savienojumi 

30. Farmaceitiskie produkti 

31. Mēslošanas līdzekļi 

32. Miecvielu vai krāsu ekstrakti; tanīni un to atvasinājumi; pigmenti un citas 
krāsvielas; krāsas un lakas; špakteļtepes, tepes un citas mastikas; tintes 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 18 

Nodaļa 

33. Ēteriskās eļļas un rezinoīdi; parfimērijas, kosmētikas un ķermeņa kopšanas 
līdzekļi 

34. Ziepes, organiskās virsmaktīvās vielas, mazgāšanas līdzekļi, eļļošanas lī 
dzekļi, mākslīgie vaski, gatavi vaski, spodrināšanas vai tīrīšanas līdzekļi, 
sveces un tamlīdzīgi izstrādājumi, veidošanas pastas, zobtehnikas vaski un 
izstrādājumi zobārstniecībai uz ģipša bāzes 

35. Olbaltumvielas; modificētas cietes; līmes; fermenti 

36. Sprāgstvielas; pirotehnikas izstrādājumi; sērkociņi; pirofori sakausējumi; 
daži degmaisījumi 

37. Foto un kino preces 

38. Jaukti ķīmiskie produkti 

VII sadaļa 

Plastmasas un to izstrādājumi; kaučuks un tā izstrādājumi 

39. Plastmasas un to izstrādājumi 

40. Kaučuks un tā izstrādājumi 

VIII sadaļa 

Jēlādas, āda, kažokādas un to izstrādājumi; zirglietas un iejūgs; ceļojuma 
piederumi, somas un tamlīdzīgas preces; izstrādājumi no dzīvnieku zarnām 

(izņemot zīdvērpēja pavedienu) 

41. Jēlādas (izņemot kažokādas) un āda 

42. Ādas izstrādājumi; zirglietas un iejūgs; ceļojuma piederumi, somas un tamlī 
dzīgas preces; izstrādājumi no dzīvnieku zarnām (izņemot zīdvērpēja pave 
dienu) 

43. Kažokādas un mākslīgās kažokādas; to izstrādājumi 

IX sadaļa 

Koks un koka izstrādājumi; kokogle; korķis un korķa izstrādājumi; 
izstrādājumi no salmiem, esparto vai citiem pinamiem materiāliem; pīti 

trauki un pinumi 

44. Koks un koka izstrādājumi; kokogle 

45. Korķis un korķa izstrādājumi 

46. Izstrādājumi no salmiem, esparto vai citiem pinamiem materiāliem; pīti 
trauki un pinumi 

X sadaļa 

Papīra masa no koksnes vai cita celulozes šķiedrmateriāla; pārstrādāts 
(atkritumu un makulatūras) papīrs vai kartons; papīrs un kartons un to 

izstrādājumi 

47. Papīra masa no koksnes vai cita celulozes šķiedrmateriāla; pārstrādāts (atkri 
tumu un makulatūras) papīrs vai kartons 

48. Papīrs un kartons; papīra masas, papīra vai kartona izstrādājumi 

49. Iespiestas grāmatas, laikraksti, attēli un citi poligrāfijas rūpniecības izstrādā 
jumi; rokraksti, mašīnraksti un plāni 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 19 

Nodaļa 

XI sadaļa 

Tekstils un tekstilizstrādājumi 

50. Zīds 

51. Vilna, smalkie vai rupjie dzīvnieku mati; zirgu astru dzija un austs audums 

52. Kokvilna 

53. Citādas augu tekstilšķiedras; papīra pavedieni un audumi no papīra pave 
dieniem 

54. Ķīmiskie pavedieni; dekoratīvās lentes un tamlīdzīgi ķīmiskie tekstilmate 
riāli 

55. Ķīmiskās štāpeļšķiedras 

56. Vate, tūba un filcs un neaustie materiāli; speciāla dzija; auklas, tauvas, 
virves un troses un izstrādājumi no tiem 

57. Paklāji un citādas tekstilmateriālu grīdsegas 

58. Speciāli audumi; audumi ar šūtām plūksnām; mežģīnes; gobelēni; apdares 
materiāli; izšuvumi 

59. Impregnēti, piesūcināti, apvilkti, pārklāti vai laminēti tekstilmateriāli; rūpnie 
cībā izmantojami tekstilizstrādājumi 

60. Adītas vai tamborētas drānas 

61. Adīti vai tamborēti apģērbi un apģērba piederumi 

62. Apğērba gabali un apğērba piederumi, kas nav adīti vai tamborēti 

63. Citādi gatavie tekstilizstrādājumi; komplekti; valkāts apģērbs un lietoti 
tekstilizstrādājumi; lupatas 

XII sadaļa 

Apavi, galvassegas, lietussargi, saulessargi, spieķi, spieķsēdekļi, pātagas, 
pletnes un to daļas; apstrādātas spalvas un izstrādājumi no tām; mākslīgie 

ziedi; izstrādājumi no cilvēku matiem 

64. Apavi, getras un tamlīdzīgi izstrādājumi; šādu izstrādājumu daļas 

65. Galvassegas un to daļas 

66. Lietussargi, saulessargi, spieķi, spieķsēdekļi, pātagas, pletnes un to daļas 

67. Apstrādātas spalvas un dūnas un izstrādājumi no spalvām vai dūnām; 
mākslīgie ziedi; izstrādājumi no cilvēku matiem 

XIII sadaļa 

Akmens, ģipša, cementa, azbesta, vizlas un tamlīdzīgu materiālu 
izstrādājumi; keramikas izstrādājumi; stikls un stikla izstrādājumi 

68. Akmens, ģipša, cementa, azbesta, vizlas un tamlīdzīgu materiālu izstrādā 
jumi 

69. Keramikas izstrādājumi 

70. Stikls un stikla izstrādājumi 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 20 

Nodaļa 

XIV sadaļa 

Dabiskas vai kultivētas pērles, dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, dārgmetāli, 
ar dārgmetālu plaķēti metāli un to izstrādājumi; bižutērija; monētas 

71. Dabiskas vai kultivētas pērles, dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, dārgmetāli, ar 
dārgmetālu plaķēti metāli un to izstrādājumi; bižutērija; monētas 

XV sadaļa 

Parastie metāli un parasto metālu izstrādājumi 

72. Dzelzs un tērauds 

73. Dzelzs vai tērauda izstrādājumi 

74. Varš un tā izstrādājumi 

75. Niķelis un tā izstrādājumi 

76. Alumīnijs un tā izstrādājumi 

77. (Rezervēta iespējamiem harmonizētās sistēmas papildinājumiem) 

78. Svins un tā izstrādājumi 

79. Cinks un tā izstrādājumi 

80. Alva un tās izstrādājumi 

81. Pārējie parastie metāli; metālkeramika; to izstrādājumi 

82. Parasto metālu instrumenti, darbarīki, griešanas rīki, karotes un dakšiņas; to 
daļas no parastajiem metāliem 

83. Dažādi parasto metālu izstrādājumi 

XVI sadaļa 

Mehānismi un mehāniskas ierīces; elektroiekārtas; to detaļas; skaņu 
ierakstīšanas un atskaņošanas aparatūra, televīzijas attēla un skaņas 
ierakstīšanas un reproducēšanas aparatūra un šādu izstrādājumu detaļas 

un piederumi 

84. Kodolreaktori, katli, mehānismi un mehāniskas ierīces; to detaļas 

85. Elektroierīces un elektroiekārtas un to detaļas; skaņu ierakstīšanas un atska 
ņošanas aparatūra, televīzijas attēla un skaņas ierakstīšanas un reproducē 
šanas aparatūra un šādu izstrādājumu detaļas un piederumi 

XVII sadaļa 

Satiksmes līdzekļi un to aprīkojums 

86. Dzelzceļa vai tramvaju lokomotīves, ritošais sastāvs un to daļas; dzelzceļa 
vai tramvaju ceļa aprīkojums un tā daļas; visu veidu mehāniskās (ieskaitot 
elektromehāniskās) satiksmes signalizācijas iekārtas 

87. Transportlīdzekļi, izņemot dzelzceļa vai tramvaju ritošo sastāvu, un to daļas 
un piederumi 

88. Gaisa kuģi, kosmosa kuģi un to daļas 

89. Kuģi, laivas un citi peldlīdzekļi 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 21 

Nodaļa 

XVIII sadaļa 

Optiskās ierīces un aparatūra, foto un kino ierīces un aparatūra, mērierīces 
un kontrolierīces un aparatūra, precīzijas instrumenti un iekārtas, medicīnas 
un ķirurģiski instrumenti un aparatūra; pulksteņi; mūzikas instrumenti; to 

daļas un piederumi 

90. Optiskās ierīces un aparatūra, foto un kino ierīces un aparatūra, mērierīces 
un kontrolierīces un aparatūra, precīzijas instrumenti un iekārtas, medicīnas 
un ķirurģiski instrumenti un aparatūra; to daļas un piederumi 

91. Pulksteņi un to detaļas 

92. Mūzikas instrumenti; to daļas un piederumi 

XIX sadaļa 

Ieroči un munīcija; to daļas un piederumi 

93. Ieroči un munīcija; to daļas un piederumi 

XX sadaļa 

Dažādi izstrādājumi 

94. Mēbeles; gultas piederumi, matrači, matraču pamati, polsterējumi un tamlī 
dzīgi pildīti mājas aprīkojuma izstrādājumi; lampas un apgaismes piederumi, 
kas citur nav minēti un iekļauti; izgaismotas izkārtnes, tablo un tamlīdzīgi 
izstrādājumi; saliekamās būvkonstrukcijas 

95. Rotaļlietas, spēles un sporta piederumi; to daļas un piederumi 

96. Dažādi izstrādājumi 

XXI sadaļa 

Mākslas darbi, kolekciju priekšmeti un senlietas 

97. Mākslas darbi, kolekciju priekšmeti un senlietas 

98. Veselas ražošanas iekārtas 

99. Īpaši kombinētās nomenklatūras kodi 

TREŠĀ DAĻA – TARIFA PIELIKUMI 

I sadaļa – Lauksaimniecības pielikumi 

1. pielikums Lauksaimniecības komponentes (EA), cukura papildu nodokļi 
(AD S/Z) un miltu papildu nodokļi (AD F/M) 

2. pielikums Produkti, kuriem piemēro iekļuves cenu 

II sadaļa – Farmaceitiskas vielas, kam piemērojams beznodokļu režīms 

3. pielikums Pasaules Veselības organizācijas piešķirtie starptautiskie nepa 
tentētie nosaukumi (INN) farmaceitiskām vielām, kas ir atbrī 
votas no nodokļiem 

4. pielikums Salikteņu un vārdkopu daļas, kas kopā ar 3. pielikumā minēta 
jiem INN apzīmē INN sāļus, esterus vai hidrātus; šiem sāļiem, 
esteriem un hidrātiem nodokli nepiemēro, ja tie ir klasificējami 
vienā HS sešciparu apakšpozīcijā ar attiecīgajiem INN 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 22 

5. pielikums INN sāļi, esteri un hidrāti, kurus neklasificē vienā HS pozīcijā ar 
attiecīgajiem INN un kuriem ir nodokļu atbrīvojums 

6. pielikums Farmācijas starpprodukti, t. i., farmācijas izstrādājumu ražošanā 
izmantojami savienojumi, kuriem ir nodokļu atbrīvojums 

III sadaļa 

7. pielikums ►C18 (Rezervēta iespējamiem papildinājumiem) ◄ 

IV sadaļa – Labvēlīgs tarifa režīms preču rakstura dēļ 

8. pielikums Patēriņam nederīgas preces (denaturantu saraksts) 

9. pielikums Sertifikāti 

10. pielikums TARIC statistikas kodi 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 23 

PIRMĀ DAĻA 

IEVADA NOTEIKUMI 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 24 

I SADAĻA 

VISPĀRĪGI NOTEIKUMI 

A. Vispārīgi kombinētās nomenklatūras interpretācijas noteikumi 

Kombinētajā nomenklatūrā preces klasificē pēc šādiem principiem: 

1. Sadaļu, nodaļu un apakšnodaļu virsraksti doti tikai ērtības labad; juridiski 
klasifikāciju nosaka pozīciju ieraksti un sadaļu un nodaļu piezīmes, kā arī 
tālāk izklāstītie noteikumi, ja vien pozīcijās un piezīmēs nav noteikts citādi. 

2. a) Jebkura norāde uz kādu preci pozīcijas ierakstā attiecas arī uz negatavām 
vai nepabeigtām precēm, ja uzrādāmajām precēm piemīt gatavas vai 
pabeigtas preces pamatīpašības. Tāda atsauce attiecas arī uz gatavām vai 
pabeigtām precēm (vai precēm, kas saskaņā ar šo noteikumu klasificējamas 
kā gatavas vai pabeigtas), ja tās uzrāda nesaliktas vai izjauktas; 

b) jebkura atsauce uz kādu materiālu vai vielu pozīcijā attiecas arī uz šā 
materiāla vai vielas sajaukumu vai apvienojumu ar citiem materiāliem 
vai vielām. Jebkura atsauce uz precēm no noteikta materiāla vai vielas 
attiecas uz precēm, kas no šā materiāla vai vielas izgatavotas pilnīgi vai 
daļēji. Preces, kas izgatavotas no vairākiem materiāliem vai vielām, klasi
ficē atbilstīgi 3. noteikumam. 

3. Ja, piemērojot 2. noteikuma b) punktu, vai cita iemesla dēļ preces pēc pirmā 
acu uzmetiena var klasificēt divās vai vairākās pozīcijās, klasifikāciju izdara 
šādi: 

a) priekšroku dod pozīcijai, kurā ir konkrētāks preces apraksts, nevis pozī
cijām, kurās preces apraksts ir vispārīgāks. Ja tomēr katra no divām vai 
vairākām pozīcijām attiecas tikai uz daļu materiālu vai vielu, kas ietilpst 
jauktās vai saliktās precēs, vai arī tikai uz atsevišķām sastāvdaļām mazum
tirdzniecības komplektos, tad šādas pozīcijas uzskata par vienlīdz 
konkrētām pat tad, ja kādā no tām preču apraksts ir pilnīgāks vai precī
zāks; 

b) ja sajaukumus, saliktas preces, kas izgatavotas no dažādiem materiāliem 
vai sastāv no dažādiem komponentiem, kā arī preces, kas iesaiņotas 
komplektos mazumtirdzniecībai, nevar klasificēt atbilstīgi šā noteikuma 
a) punktam, tās klasificē pēc materiāliem vai sastāvdaļām, kas nosaka 
preces pamatīpašības, ja vien šo principu iespējams piemērot; 

c) ja preces nevar klasificēt atbilstīgi šā noteikuma a) vai b) punktam, tās 
klasificē pozīcijā ar lielāko kārtas numuru no vienlīdz pieļaujamām pozī
cijām. 

4. Preces, kuras nevar klasificēt pēc iepriekš minētajiem noteikumiem, klasificē 
visradniecīgāko preču pozīcijā. 

5. Papildus iepriekš minētajiem noteikumiem attiecībā uz tajos minētajām 
precēm jāievēro arī šādi noteikumi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 25 

a) fotoaparātu, mūzikas instrumentu, ieroču, rasēšanas piederumu vai kakla
rotu futrāļus, makstis un tamlīdzīgu iesaiņojumu, kam ir īpaša forma un 
kas paredzēts ilgstošai konkrētu priekšmetu glabāšanai, kurus uzrāda kopā 
ar šiem priekšmetiem, klasificē kopā ar šiem priekšmetiem, ja tos parasti 
pārdod šādā iesaiņojumā. Šis noteikums neattiecas uz iepakojumu, kas 
piešķir pamatīpašības visam izstrādājumam; 

b) ievērojot šā punkta a) apakšpunktu, iepakojumu un taru ( 1 ), kurā ir preces, 
klasificē kopā ar precēm, ja attiecīgās preces parasti šādi iepako. Šis notei
kums tomēr nav saistošs, ja skaidri redzams, ka iepakojums vai tara derīga 
vairākkārtējai izmantošanai. 

6. Juridiski preču klasifikāciju pozīciju apakšpozīcijās nosaka apakšpozīciju 
ieraksti un piezīmes, kā arī iepriekš minētie noteikumi pēc analoģijas, ievē
rojot, ka salīdzināmas ir tikai viena līmeņa apakšpozīcijas. Piemērojot šo 
noteikumu, ņem vērā arī atbilstīgo sadaļu un nodaļu piezīmes, ja vien 
konteksts nenosaka citādi. 

B. Vispārīgi noteikumi par nodokļiem 

1. Muitas nodoklis, kas piemērojams ievestām precēm, kuru izcelsme ir valstīs, 
kuras ir Vispārējās vienošanās par tarifiem un tirdzniecību līgumslēdzējas 
puses vai ar kurām Eiropas Savienības noslēgusi līgumus, kuros ietverta klau
zula par vislielākās labvēlības tarifu, ir līgtā likme, kas norādīta nodokļu 
saraksta 3. slejā. Ja kontekstā nav paredzēts citādi, līgtās likmes piemērojamas 
precēm, kas nav iepriekšminētās preces un kuras ieved no jebkuras trešās 
valsts. 

Līgtās nodokļu likmes, kas norādītas 3. slejā, piemēro no 2020. gada 
1. janvāris. 

Ja autonomās nodokļu likmes ir zemākas par līgtajām nodokļu likmēm, 
piemēro autonomās likmes, kas norādītas zemsvītras piezīmē. 

2. Šās daļas 1. punktu nepiemēro, ja attiecībā uz konkrētu valstu izcelsmes 
precēm ir noteikti īpaši autonomie muitas nodokļi vai saskaņā ar spēkā 
esošiem nolīgumiem ir piemērojamas preferenciālas muitas nodokļu likmes. 

3. Šās daļas 1. un 2. punkts neliedz dalībvalstīm piemērot citādus muitas nodo
kļus, kas atšķiras no kopējā muitas tarifa, ja šādu nodokļu piemērošana atbilst 
Eiropas Savienības tiesībām. 

4. Nodokļi, kas izteikti procentos, ir procentuālie nodokļi. 

5. Apzīmējums “EA” norāda, ka par attiecīgajām precēm iekasējama “lauksaim
niecības komponente”, kas noteikta saskaņā ar 1. pielikumu. 

6. Apzīmējums “AD S/Z” vai “AD F/M” 17.–19. nodaļā norāda, ka nodokļa 
maksimālo likmi veido procentuālais nodoklis, kam pieskaita papildu nodokli 
attiecībā uz dažiem cukura veidiem vai miltiem. Šo papildu nodokli nosaka 
saskaņā ar 1. pielikuma noteikumiem. 

7. Regulas 22. nodaļā apzīmējums “€/% vol/hl” nozīmē, ka ir jāaprēķina īpašs 
euro izteikts nodoklis par katru spirta tilpumkoncentrācijas procentu hektolitrā. 
Tādējādi dzērienam ar spirta tilpumkoncentrāciju 40 tilp. %, nodokli uzliek 
šādi: 

▼M218 

( 1 ) “Iepakojums” un “tara” ir ārējais vai tiešais iepakojums, trauki, ietinamie materiāli vai 
turētāji, izņemot transporta ierīces (piemēram, kravas konteinerus), brezentu, polispastu 
vai transporta palīgaprīkojumu. Apzīmējums “tara” neattiecas uz iepakojumu, kas minēts 
vispārīgo noteikumu 5. punkta a) apakšpunktā.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 26 

— “€ 1/% vol/hl” = € 1 × 40, tātad nodoklis par hektolitru ir € 40, vai 

— “€ 1/% vol/hl + € 5/hl” = € 1 × 40 + € 5, tātad nodoklis par hektolitru ir 
€ 45. 

Ja papildus ir uzrādīta arī minimālā (MIN) vērtība, piemēram, “€ 1,6/% vol/hl 
MIN € 9/hl”, tas nozīmē, ka nodoklis, ko aprēķina pēc iepriekšminētā prin
cipa, jāsalīdzina ar minimālo nodokli, piemēram, “€ 9/hl”, un tad piemēro 
augstāko no šiem abiem. 

8. Ja 17.–19. un 21. nodaļā ir uzrādīta maksimālā (MAX) vērtība, piemēram, 
“(9 + EA) MAX (24,2 + AD S/Z)”, tas nozīmē, ka nodoklis, ko aprēķina, 
saskaitot 9 % un “lauksaimniecības komponenti” (EA), nedrīkst pārsniegt 
summu, kas iegūta, saskaitot 24,2 % un cukura papildu nodokli (“AD S/Z”). 

C. Vispārīgi noteikumi, kas attiecas gan uz nomenklatūru, gan uz 
nodokļiem 

1. Ja vien nav paredzēts citādi, noteikumus attiecībā uz muitas vērtību piemēro, 
lai noteiktu ne tikai vērtību procentuālo muitas nodokļu aprēķināšanai, bet arī 
vērtības, uz kurām atsaucoties nosaka dažu pozīciju vai apakšpozīciju darbības 
jomu. 

2. Ja precēm nodokļus uzliek atbilstīgi šo preču svaram, muitojamais svars un 
svars, uz kuru atsaucoties nosaka dažu pozīciju vai apakšpozīciju darbības 
jomu, ir: 

a) ja minēts “bruto svars”, tad tas ir preču un visa iepakojuma un taras 
kopsvars; 

b) ja minēts “tīrais svars” vai vienkārši “svars”, tad tas ir preču svars bez 
kāda iepakojuma vai taras. 

3. Euro vērtību attiecīgās valsts valūtā dalībvalstīm, kuras nav Padomes 
Regulā (EK) Nr. 974/98 ( 2 ) definētās iesaistītās dalībvalstis (še turpmāk 
“nepievienojušās dalībvalstis”), nosaka saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 ( 3 ) 53. pantu. 

4. Preces, kuras var pretendēt uz labvēlīgu tarifa režīmu to galapatēriņa dēļ: 

Ja īpašam galapatēriņam paredzētām precēm saskaņā ar galapatēriņa režīmu 
piemērojamais ievedmuitas nodoklis nav zemāks par nodokli, ko precēm 
piemērotu pretējā gadījumā, minētās preces klasificē ar kodu, kas attiecas 
uz galapatēriņu, un Regulas (ES) Nr. 952/2013 254. pantu nepiemēro. 

II SADAĻA 

ĪPAŠI NOTEIKUMI 

A. Preces dažu kategoriju kuģiem vai citiem kuģošanas līdzekļiem un 
urbumu vai ieguves platformām 

1. Muitas nodokļus atceļ precēm, ar ko paredzēts apgādāt kuģus vai citus kuģo 
šanas līdzekļus, kuri uzskaitīti tālāk dotajā sarakstā, šādu transporta līdzekļu 
izbūvei, remontam, apkopei vai pārbūvei, kā arī precēm, kas paredzētas šādu 
kuģu vai citu kuģošanas līdzekļu iekārtai vai aprīkojumam. 

2. Muitas nodokļus atceļ: 

a) precēm, ko paredzēts iestrādāt urbšanas vai ieguves platformās: 

▼M218 

( 2 ) OV L 139, 11.5.1998., 1. lpp.. 
( 3 ) OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp..



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 27 

1) stacionārās, kas darbojas dalībvalstu teritoriālajos ūdeņos vai ārpus tiem 
un minētas apakšpozīcijā ex 8430 49, vai 

2) peldošās vai zemūdens platformās, kas minētas apakšpozī
cijā ex 8905 20, 

ja šīs preces izmanto šādu urbumu vai ieguves platformu būvēšanai, 
remontam, apkopei vai pārbūvei, kā arī precēm, kas paredzētas minēto 
platformu aprīkojumam. 

Tādas preces kā dzinēju degviela, smērvielas un gāze, kas vajadzīgas tādu 
mašīnu un aparātu darbināšanai, kurus neizmanto pastāvīgi un kuri nav 
platformu sastāvdaļa, bet kurus tomēr izmanto platformu būvēšanai, 
remontam, apkopei, pārbūvei vai aprīkošanai, arī uzskata par precēm, 
kuras paredzēts iestrādāt urbumu vai ieguves platformās; 

b) caurulēm, kabeļiem un to savienotājdaļām, kas saista šīs urbumu vai 
ieguves platformas ar cietzemi. 

KN kods Apraksts 

8901 Pasažieru kuģi, ekskursiju kuģi, prāmji, transportkuģi, liellaivas un tamlīdzīgi kuģošanas līdzek 
ļi pasažieru vai preču pārvadāšanai: 

8901 10 – pasažieru kuģi, ekskursiju kuģi un tamlīdzīgi kuģošanas līdzekļi, kas galvenokārt paredzēti 
pasažieru pārvadāšanai; visu veidu prāmji: 

8901 10 10 – – jūras 

8901 20 – tankkuģi: 

8901 20 10 – – jūras 

8901 30 – refrižeratorkuģi, izņemot apakšpozīcijā 8901 20 minētos: 

8901 30 10 – – jūras 

8901 90 – citi kuģošanas līdzekļi preču pārvadāšanai un kuģi pasažieru un preču vienlaicīgai 
pārvadāšanai: 

8901 90 10 – – jūras 

8902 00 Zvejas kuģi; zivju pārstrādes bāzes kuģi un citi kuģi zvejniecības produktu pārstrādei vai 
konservēšanai: 

8902 00 10 – jūras 

8903 Jahtas un citas izpriecu vai sporta laivas; airu laivas un kanoe laivas: 

– citādas: 

8903 91 – – buru laivas, arī motorjahtas: 

8903 91 10 – – – jūras 

8903 92 – – motorlaivas, izņemot motorlaivas ar piekarināmo motoru: 

8903 92 10 – – – jūras 

8904 00 Velkoņi un stūmējkuģi: 

8904 00 10 – velkoņi 

– stūmējkuģi: 

8904 00 91 – – jūras 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 28 

KN kods Apraksts 

8905 Signālkuģi, signālplatformas, bagarkuģi, peldošie celtņi un citi kuģi, kuru kuģotspēja ir pakār
tota to galvenajai funkcijai; peldošas piestātnes; peldošas vai zemūdens urbumu vai ieguves 
platformas: 

8905 10 – bagarkuģi: 

8905 10 10 – – jūras 

8905 90 – citādi: 

8905 90 10 – – jūras 

8906 Citādi kuģošanas līdzekļi, ieskaitot karakuģus un glābšanas kuģus, izņemot airu laivas: 

8906 10 00 – karakuģi 

– citādi: 

8906 90 10 – – jūras 

3. Nodokļus atceļ saskaņā ar attiecīgos Eiropas Savienības noteikumos paredzē
tajiem nosacījumiem, lai nodrošinātu šādu preču izmantošanu muitas kontrolē. 

B. Civilie gaisa kuģi un preces, ko izmanto civilajos gaisa kuģos 

1. Muitas nodokļa atbrīvojumu piemēro: 

— civilajiem gaisa kuģiem, 

— dažām precēm, ko izmanto civilajos gaisa kuģos, vai ko iestrādā tajos to 
ražošanas, remonta, apkopes, pārbūves, pārveides vai konversijas procesā, 

— lidotāju zemes trenažieriem un to daļām, civilām vajadzībām. 

Uz šīm precēm attiecas pozīcijas un apakšpozīcijas, kas uzskaitītas 5. punktā 
iekļautajās tabulās. 

2. “Civilie gaisa kuģi” 1. punkta pirmajā un otrajā ievilkumā ir gaisa kuģi, kurus 
dalībvalstīs neizmanto militāri vai tamlīdzīgi dienesti un kuriem nav militāras 
vai necivilas reģistrācijas. 

3. Piemērojot 1. punkta otro ievilkumu, izteiciens “izmantošanai civilajā aviā
cijā” attiecas arī uz precēm, ko izmanto lidotāju trenažieros uz zemes civilām 
vajadzībām. 

4. Uz atbrīvojumu no muitas nodokļiem attiecas nosacījumi, kas paredzēti attie
cīgajos Eiropas Savienības noteikumos par šādu preču izmantošanas muitas 
kontroli (sk. Regulas (ES) Nr. 952/2013 254. pantu). 

Tomēr minētos nosacījumus nepiemēro, ja civilie gaisa kuģi, kas minēti apak 
špozīcijās 8802 11, 8802 12, 8802 20, 8802 30 un 8802 40, ir pienācīgi reģis
trēti dalībvalstī vai trešā valstī saskaņā ar 1944. gada 7. decembra Konvenciju 
par starptautisko civilo aviāciju un muitas deklarācijā par laišanu brīvā apgro
zībā ir izdarīta atsauce uz attiecīgo reģistrācijas sertifikātu. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 29 

Noteikumus, kas paredzēti KN Ievada noteikumu I sadaļas — Vispārīgi notei
kumi C.4. punktā, piemēro mutatis mutandis. 

5. Preces, attiecībā uz ko var piemērot atbrīvojumu no muitas nodokļiem, aptver 
šādas pozīcijas vai apakšpozīcijas: 

3917 40, 4011 30, 4012 13, 4012 20, 6812 99, 7324 10, 7326 20, 8302 10, 
8302 20, 8302 42, 8302 49, 8302 60, 8407 10, 8408 90, 8409 10, 8411, 
8412 10, 8412 21, 8412 29, 8412 31, 8412 39, 8412 80 80, 8412 90, 
8413 19, 8413 20, 8413 30, 8413 50, 8413 60, 8413 70, 8413 81, 8413 91, 
8414 10, 8414 20, 8414 30, 8414 51, 8414 59, 8414 80, 8414 90, 8415 81, 
8415 82, 8415 83, 8418 10, 8418 30, 8418 40, 8418 61, 8418 69, 8419 50, 
8419 81, 8421 19, 8421 21, 8421 23, 8421 29, 8421 31, 8421 39, 8424 10, 
8479 90, 8483 10, 8483 30, 8483 40, 8483 50, 8483 60, 8483 90, 8484 10, 
8484 90, 8501 32, 8501 52, 8501 61, 8501 62, 8501 63, 8502, 8504 10, 
8504 31, 8504 32, 8504 33, 8504 40, 8504 50, 8507, 8511 10, 8511 20, 
8511 30, 8511 40, 8511 50, 8511 80, 8518 10, 8518 22, 8518 29, 8518 30, 
8518 40, 8518 50, 8519 81, 8521 10, 8526, 8528 52, 8529 10, 8531 10 95, 
8531 20, 8531 80, 8539 10, 8544 30, 8801, 8802 11, 8802 12, 8802 20, 
8802 30, 8802 40, 8803 10, 8803 20, 8803 30, 9001 90, 9002 90, 9014 10, 
9025, 9029 20 38, 9030 31, 9030 33, 9030 89, 9032, 9104. 

Še turpmāk uzskaitītajās apakšpozīcijās muitas nodokļu atbrīvojumu precēm, 
kas paredzētas izmantošanai civilās aviācijas gaisa kuģos, piešķir tikai par 
precēm, kas aprakstītas 2. slejā: 

Apakšpozīcija Apraksts 

3917 21 90, 3917 22 90, 
3917 23 90, 3917 29 00, 
3917 31, 3917 33, 3917 39 00, 
7413 00, 8307 10, 8307 90 

ar piestiprinātiem savienotājelementiem 

4008 29 pēc izmēra sagriezti profili 

4009 12, 4009 22, 4009 32, 
4009 42 

piemērotas gāzu vai šķidrumu pārvadīšanai 

3926 90, 4016 10, 4016 93, 
4016 99 

tehniskām vajadzībām 

4504 90 starplikas, paplākšņi un citādi blīvējumi 

6812 80 izņemot apģērbu, apģērba piederumus, apavus un galvassegas, papīru, kartonu 
un papi, presētu azbesta šķiedru, loksnēs vai ruļļos 

6813 20, 6813 81, 6813 89 uz azbesta vai citu minerālvielu bāzes 

7007 21 vējstikli, neierāmēti 

7322 90 gaisa sildītāji un karstā gaisa sadalītāji (izņemot to daļas) 

7324 90 sanitārtehnikas izstrādājumi (izņemot to daļas) 

7608 10, 7608 20 ar piestiprinātiem savienotājelementiem, derīgas gāzu vai šķidrumu pārvadīšanai 

8108 90 caurules, ar piestiprinātiem savienotājelementiem, derīgas gāzu vai šķidrumu 
pārvadīšanai 

8415 90 gaisa kondicionēšanas iekārtām, kas minētas 8415 81, 8415 82 vai 8415 83 
apakšpozīcijā 

8419 90 siltummaiņas agregātu daļas 

8479 89 hidropneimatiskās baterijas; vilkmes reverseru piedziņas mehānismi; īpaši 
projektētas sekcijas tualetēm; gaisa mitrinātāji un mitruma aizvadītāji; neelek
triski servomehānismi; neelektriski motoru starteri; turboreaktīvo dzinēju, turbo
propellerdzinēju un citu gāzturbīnu pneimatiskie starteri; neelektriski priekšējā 
stikla tīrītāji; neelektriski propelleru regulatori 

8501 20, 8501 40 ar jaudu, kas pārsniedz 735 W, bet nepārsniedz 150 kW 

8501 31 motori, kuru jauda pārsniedz 735 W, līdzstrāvas ģeneratori 

8501 33 motori, kuru jauda nepārsniedz 150 kW, un ģeneratori 

8501 34 ģeneratori, kuru jauda pārsniedz 375 kW 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 30 

Apakšpozīcija Apraksts 

8501 51 ar jaudu, kas pārsniedz 735 W 

8501 53 ar jaudu, kas nepārsniedz 150 kW 

8516 80 20 samontēti tikai vienkārša izolēta karkasa veidā ar elektriskiem savienojumiem, 
pret apledošanu vai atledošanai 

8522 90 savienoti vai sajūgti divu vai vairāku komponentu bloki un mezgli 8519 81 
apakšpozīcijā minētās aparatūras sastāvā 

8529 90 savienoti vai sajūgti divu vai vairāku komponentu bloki un mezgli 8526 pozīcijā 
minētās aparatūras sastāvā 

8536 70 Optisko šķiedru plastmasas uzmavas, optisko šķiedru kūļi vai kabeļi 

8543 70 04, 8543 70 90 borta informācijas uzkrājēji, elektriskie sinhronizatori un devēji, pretsarmas un 
pretsvīduma ierīces ar elektriskajiem rezistoriem 

8803 90 90 ieskaitot planierus 

9020 00 izņemot daļas 

9029 10 elektriskie vai elektroniskie apgriezienu mērītāji 

9029 90 apgriezienu mērītāji, spidometri un tahometri 

9109 10, 9109 90 ar platumu vai diametru, kas nepārsniedz 50 mm 

9405 10, 9405 60 no plastmasas vai no parastā metāla 

9405 92, 9405 99 no plastmasas vai no parastā metāla izstrādājumi, kas iekļauti 9405 10 vai 
9405 60 apakšpozīcijā 

6. Preces, kas minētas 5. punktā, iekļauj ES integrētajā muitas tarifā (TARIC) ar 
šādu zemsvītras piezīmi: “Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā ar nosacījumiem, 
kas izklāstīti attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos (sk. Regulas (ES) 
Nr. 952/2013 254. pantu).” 

Tomēr apakšpozīcijām 8802 11, 8802 12, 8802 20, 8802 30 un 8802 40 
zemsvītras piezīmi lasīt šādi: 

“Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā ar nosacījumiem, kas izklāstīti attiecīgajos 
Eiropas Savienības noteikumos (sk. Regulas (ES) Nr. 952/2013 254. pantu). 
Minētos nosacījumus nepiemēro tad, ja civilie gaisa kuģi ir pienācīgi reģistrēti 
dalībvalstī vai trešā valstī saskaņā ar 1944. gada 7. decembra Konvenciju par 
starptautisko civilo aviāciju un muitas deklarācijā par laišanu brīvā apgrozībā 
ir izdarīta atsauce uz attiecīgo reģistrācijas sertifikātu.” 

C. Farmaceitiskie produkti 

1. Muitas nodokļa atbrīvojumu piemēro šādu kategoriju farmaceitiskajiem 
produktiem: 

1) 3. pielikumā uzskaitītām farmaceitiskām vielām, kurām piešķirti CAS RN 
(Chemical Abstracts Service Registry Numbers) un starptautiskie nepaten
tētie nosaukumi (INN); 

2) INN sāļiem, esteriem un hidrātiem, ko apzīmē, apvienojot 3. pielikumā 
doto INN ar 4. pielikumā dotajām salikteņu un vārdkopu daļām, ar nosa
cījumu, ka šādus produktus klasificē vienā sešciparu HS apakšpozīcijā ar 
attiecīgo INN; 

3) INN sāļiem, esteriem un hidrātiem, kas uzskaitīti 5. pielikumā un ko 
neklasificē vienā sešciparu HS apakšpozīcijā ar attiecīgo INN; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 31 

4) 6. pielikumā uzskaitītiem farmācijas starpproduktiem, t. i., tāda veida 
savienojumiem, ko izmanto tādu gatavo farmaceitisko produktu ražošanai, 
kuriem piešķirti CAS RN un ķīmiskie nosaukumi. 

2. Īpaši gadījumi: 

1) INN piešķirti tikai tām vielām, kas aprakstītas Pasaules veselības 
organizācijas (PVO) publicētajā ieteikto INN sarakstā. Ja ar INN apzīmēts 
mazāk vielu nekā ar CAS RN, tad beznodokļu režīms attiecas tikai uz tām 
vielām, kas apzīmētas ar INN; 

2) ja kāds 3. vai 6. pielikumā minēts produkts ir apzīmēts ar CAS RN, kas 
atbilst konkrētam izomēram, tad beznodokļu režīms attiecas tikai uz šo 
izomēru; 

3) INN divkāršajiem atvasinājumiem (sāļiem, esteriem un hidrātiem), kuru 
apzīmējumos apvieno 3. pielikumā norādīto INN ar kādu no 4. pielikumā 
norādītajām salikteņu vai vārdkopu daļām, beznodokļu režīmu piemēro ar 
nosacījumu, ka tos var klasificēt vienā sešciparu HS apakšpozīcijā ar attie
cīgo INN: 

piemērs: alanīnmetilesteris, hidrohlorīds; 

4) ja kāds no 3. pielikumā iekļautajiem INN ir sāls (vai esteris), tad ne uz 
vienu citu šim INN atbilstošās skābes sāli (vai esteri) beznodokļu režīms 
neattiecas: 

piemērs: oksprenoātkālijs (INN): bez nodokļa 

oksprenoātnātrijs: bez atbrīvojuma. 

D. Nodokļa standartlikme 

1. Muitas nodokli ar vienoto procentuālo likmi 2,5 % apmērā iekasē par precēm: 

— sūtījumos, ko viena privātpersona sūta citai, vai 

— ceļotāju personīgajā bagāžā, 

ar nosacījumu, ka ievešanai nav komerciāla nolūka. 

Šo vienoto 2,5 % muitas nodokļa likmi piemēro ar nosacījumu, ka to preču 
patiesā vērtība, uz kurām attiecas ievedmuita, nepārsniedz € 700 vienam 
sūtījumam vai vienam ceļotājam. 

Šo vienotās likmes aprēķinu nepiemēro precēm, kam muitas nodokļu sarakstā 
nav noteikta likme, un 24. nodaļā minētajām precēm, kas sūtījumā vai ceļotāju 
personīgajā bagāžā ir daudzumā, kas nepārsniedz to daudzumu, kurš noteikts 
Padomes Regulas (EK) Nr. 1186/2009 (2009. gada 16. novembris), ar kuru 
izveido Kopienas sistēmu atbrīvojumiem no muitas nodokļiem, 27. pantā vai 
saskaņā ar tās 41. pantu ( 4 ). 

2. Ievešanu neuzskata par ievešanu komerciālā nolūkā, ja: 

a) attiecībā uz precēm sūtījumos, ko viena privātpersona sūta otrai: 

— šādi sūtījumi nav regulāri, 

— tajos ir preces vienīgi saņēmēja vai viņa ģimenes locekļu personīgai 
lietošanai un to īpašības un daudzums neliecina par komerciāliem 
nodomiem, 

▼M218 

( 4 ) OV L 324, 10.12.2009., 23. lpp..



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 32 

— nosūtītājs sūta saņēmējam bez kādas samaksas; 

b) attiecībā uz precēm ceļotāju personīgajā bagāžā: 

— preces ir īpaša rakstura, un 

— ir tikai preces, kas paredzētas ceļotāju vai viņu ģimenes locekļu perso
nīgai lietošanai vai domātas dāvināšanai; tādu preču raksturs un 
daudzums nedrīkst norādīt uz to, ka tās ieved komerciālā nolūkā. 

3. Muitas nodokļa vienoto likmi nepiemēro precēm, ko ieved saskaņā ar 1. un 
2. punkta nosacījumiem, ja persona, kam ir tādas tiesības, pirms vienotās 
likmes piemērošanas lūgusi precēm piemērot attiecīgu muitas nodokli. 
Tādos gadījumos visām precēm sūtījumā piemēro attiecīgu ievedmuitas 
nodokli, neskarot beznodokļu ievešanu, ko paredz Regulas (EK) 
Nr. 1186/2009 25.–27. pants un 41. pants. 

Šā punkta pirmajā daļā ievedmuitas nodokļi nozīmē gan muitas nodokli un 
tam līdzvērtīgus maksājumus, gan citus ievedmaksājumus, kas paredzēti 
saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku vai saskaņā ar īpašu režīmu attie
cībā uz dažām precēm, kuras iegūtas lauksaimniecības produktu pārstrādē. 

4. Nepievienojušās dalībvalstis var noapaļot attiecīgajā valsts valūtā summu, ko 
iegūst, konvertējot € 700. 

5. Nepievienojušās dalībvalstis € 700 ekvivalentu savas valsts valūtā var saglabāt 
nemainītu, ja, izdarot ikgadējās korekcijas saskaņā ar 53. pantu Regulā (ES) 
Nr. 952/2013, pārrēķināšanas rezultātā iegūtā summa attiecīgās valsts valūtā 
pirms 4. punktā paredzētās noapaļošanas mainās mazāk nekā par 5 % vai ja 
summa samazinās. 

E. Tara un iepakojums 

Tarai un iepakojumam, kas minēti vispārējo skaidrojošo noteikumu 5. punkta a) 
un b) apakšpunktā un ko brīvā apgrozībā laiž reizē ar precēm, kas tajos iesaiņotas 
vai ir kopā ar tiem, piemēro tālāk izklāstītos noteikumus. 

1. Ja taru un iepakojumu klasificē kopā ar precēm saskaņā ar vispārējo skaidro
jošo noteikumu 5. punktu, tad: 

a) tam piemēro tādu pašu muitas nodokļa likmi kā precēm: 

— ja attiecīgajām precēm piemēro procentuālo muitas nodokli vai 

— ja to iekļauj muitojamajā preču svarā; 

b) tam nepiemēro muitas nodokli: 

— ja attiecīgajām precēm ir ievedmuitas atbrīvojums vai 

— ja precēm nodokli piemēro citādi nekā pēc svara vai vērtības, vai 

— ja taras un iepakojuma svaru neiekļauj muitojamajā preču svarā. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 33 

2. Ja tarā un iepakojumā, uz ko attiecas 1. punkta a) un b) apakšpunkts, vai kopā 
ar tiem ir preces, uz kurām attiecas vairāki dažādi tarifa apraksti, šādas taras 
un iepakojuma svaru vai vērtību muitojamā svara vai vērtības noteikšanas 
nolūkos sadala visām minētajām precēm proporcionāli preču svaram vai 
vērtībai. 

F. Labvēlīgs tarifa režīms preču rakstura dēļ 

1. Saskaņā ar atsevišķiem nosacījumiem labvēlīgs tarifa režīms preču rakstura 
dēļ ir paredzēts: 

— patēriņam nederīgām precēm, 

— sēklas materiālam, 

— sietaudumiem negatavā veidā, 

— dažu veidu svaigām galda vīnogām, tabakai un nitrātam. 

Uz šīm precēm attiecas apakšpozīcija ( 5 ) ar šādu zemsvītras piezīmi: “Preces 
iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā 
paredzētajiem nosacījumiem” vai “Šo labvēlīgo tarifa režīmu piemēro, ja ir 
izpildītas formalitātes un nosacījumi, kas paredzēti ievada noteikumu II sadaļas 
F punktā”. 

2. Patēriņam nederīgas preces, kurām labvēlīgs tarifa režīms ir piešķirts to 
rakstura dēļ, ir uzskaitītas 8. pielikumā ar norādi uz pozīciju, kurā tās ir 
klasificētas, kopā ar izmantoto denaturantu aprakstu un daudzumiem. Šādas 
preces pieņem par patēriņam nederīgām, ja denaturējamās preces un denatu
ranti ir viendabīgs maisījums un to atdalīšana nav ekonomiski izdevīga. 

3. Turpmāk uzskaitītās preces klasificē attiecīgās pozīcijās sēklu materiālam vai 
sējai ar nosacījumu, ka preces atbilst attiecīgiem Eiropas Savienības 
noteikumiem: 

— attiecībā uz cukurkukurūzu, speltas kviešiem, kukurūzas hibrīdiem, rīsu un 
sorgo (Padomes Direktīva 66/402/EEK ( 6 )), 

— attiecībā uz sēklas kartupeļiem (Padomes 2002. gada 13. jūnijs Direktīva 
2002/56/EK ( 7 )), 

— attiecībā uz eļļas augu sēklām un eļļas augu augļiem (Padomes 2002. gada 
13. jūnijs Direktīva 2002/57/EK ( 8 )). 

Ja cukurkukurūzas hibrīdi, speltas kvieši, kukurūzas hibrīdi, rīss, sorgo hibrīds 
vai eļļas augu sēklas un eļļas augu augļi ir tādi, kam lauksaimniecības notei
kumi nav piemērojami, labvēlīgu tarifa režīmu to rakstura dēļ piešķir ar nosa
cījumu, ka ir konstatēts, ka preces patiešām ir paredzētas sējai. 

▼M218 

( 5 ) Attiecīgās apakšpozīcijas un TARIC kods ir 0408 11 20, 0408 19 20, 0408 91 20, 
0408 99 20, 0701 10 00, 0712 90 11, 0806 10 10, 1001 91 10, 1005 10 13, 1005 10 15, 
1005 10 18, 1006 10 10, 1007 10 10, 1106 20 10, 1201 10 00, 1202 30 00, 1204 00 10, 
1205 10 10, 1206 00 10, 1207 21 00, 1207 40 10, 1207 50 10, 1207 91 10, 1207 99 20, 
2401 10 35, 2401 10 85, 2401 10 95, 2401 20 35, 2401 20 85, 2401 20 95, 2501 00 51, 
3102 50 00 10, 3105 90 20 10, 3105 90 80 10, 3502 11 10, 3502 19 10, 3502 20 10, 
3502 90 20, 5911 20 00. 

( 6 ) OV P 125, 11.7.1966., 2309. lpp.. 
( 7 ) OV L 193, 20.7.2002., 60. lpp.. 
( 8 ) OV L 193, 20.7.2002., 74. lpp..



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 34 

4. Sietaudumam negatavā veidā labvēlīgu tarifa režīmu piešķir ar nosacījumu, ka 
preces ir neizdzēšami marķētas, tā, lai tās varētu identificēt kā paredzētas 
sijāšanai vai tamlīdzīgām rūpnieciskām vajadzībām. 

5. Svaigām galda vīnogām, tabakai un nitrātam labvēlīgu tarifa režīmu piešķir, ja 
ir uzrādīts pienācīgi apstiprināts sertifikāts. Konkrētie noteikumi, kas piemē
rojami, un sertifikātu paraugi ir iekļauti 9. pielikumā. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 35 

NORĀDES, SAĪSINĀJUMI UN APZĪMĒJUMI 

★ Attiecas uz jauniem kodiem 
■ Attiecas uz kodiem, kas lietoti iepriekšējā gadā, bet ar atšķirīgu 

piemērošanas jomu 

AD F/M Miltu papildu nodoklis 

AD S/Z Cukura papildu nodoklis 

b/f Pudeles/flakoni 

cm/s Centimetri sekundē 

EA Lauksaimniecības komponente 

€ Euro 

INN Starptautiskais nepatentētais nosaukums 

INNM Pārveidots starptautiskais nepatentētais nosaukums 

ISO Starptautiskā standartizācijas organizācija 

Kbit 1 024 biti 

kg/br Bruto kilograms 

kg/net Neto kilograms 

kg/net eda Kilograms sausā tīrsvara 

kg/net mas Simts neto kilogrami sausnas 

MAX Maksimālā vērtība 

Mbit 1 048 576 biti 

MIN Minimālā vērtība 

ml/g Mililitri vienā gramā 

mm/s Milimetri sekundē 

RON Pētnieciskais oktānskaitlis 

Piezīme: 

Pozīcijas numurs, kas muitas nodokļu saraksta 1. slejā likts kvadrātiekavās, 
norāda, ka šī pozīcija ir svītrota (piemēram, pozīcija [1519]). Atsauce uz pieli
kumu, kas muitas nodokļu saraksta pielikumā ir likta kvadrātiekavās, norāda, ka 
attiecīgā pielikuma saturs ir svītrots (piemēram, [7. pielikums]). 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 36 

PAPILDU MĒRVIENĪBAS 

c/k Karāti (1 metriskais karāts = 2 × 10 
–4 kg) 

ce/el Elementu skaits 
ct/l Kravnesība tonnās ( 9 ) 
g Grams 
gi F/S Sabrūkošo izotopu grams 
kg H 2 O 2 Kilograms ūdeņraža peroksīda 
kg K 2 O Kilograms kālija oksīda 
kg KOH Kilograms kālija hidroksīda (kaustiskā potaša) 
kg met.am. Kilograms metilamīnu 
kg N Kilograms slāpekļa 
kg NaOH Kilograms nātrija hidroksīda (kaustiskās sodas) 
kg/net eda Kilograms sausā tīrsvara 
kg P 2 O 5 Kilograms fosfora (V) oksīda 
kg 90 % sdt Kilograms 90 % sausas vielas 
kg U Kilograms urāna 
1 000 kWh Tūkstoš kilovatstundas 
l Litrs 
l alc. 100 % Litrs tīra (100 %) spirta 
m Metrs 
m 

2 Kvadrātmetrs 
m 

3 Kubikmetrs 
1 000 m 

3 Tūkstoš kubikmetri 
pa Pāru skaits 
p/st Vienību skaits 
100 p/st Simts vienības 
1 000 p/st Tūkstoš vienības 
TJ Teradžouls (bruto siltumietilpība) 
— Nav papildu mērvienības 

▼M218 

( 9 ) “Kravnesība tonnās” (ct/l) ir kuģa kravnesība, kas izteikta tonnās, izņemot kuģa krājumus 
(degvielu, aprīkojumu, pārtikas krājumus u. tml.). Neskaita arī personas uz kuģa 
(komandu un pasažierus) un viņu bagāžu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 37 

OTRĀ DAĻA 

MUITAS NODOKĻU SARAKSTS 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 38 

I SADAĻA 

DZĪVI DZĪVNIEKI; DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI 

Piezīmes 

1. Šajā sadaļā atsauces uz konkrētām dzīvnieku dzimtām un sugām attiecas arī 
uz šās dzimtas vai sugas dzīvnieku mazuļiem, ja pēc konteksta nav saprotams 
citādi. 

2. Apzīmējums “žāvēti” visā nomenklatūrā attiecas arī uz produktiem, kas dehi
drēti, iztvaicēti vai saldējot kaltēti, ja pēc konteksta nav saprotams citādi. 

1. NODAĻA 

DZĪVI DZĪVNIEKI 

Piezīme 

1. Šajā nodaļā ietilpst visi dzīvie dzīvnieki, izņemot: 
a) zivis un vēžveidīgos, mīkstmiešus un citus ūdens bezmugurkaulniekus, kas 

ietverti pozīcijās 0301, 0306, 0307 vai 0308; 
b) mikroorganismu kultūras un citus produktus, kas ietverti pozīcijā 3002, un 
c) dzīvniekus, kas ietverti pozīcijā 9508. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0101 Dzīvi zirgi, ēzeļi, mūļi un zirgēzeļi: 

– zirgi: 

0101 21 00 – – tīršķirnes vaislas lopi ( 1 ) bez nod. p/st 

0101 29 – – citādi: 

0101 29 10 – – – kaušanai ( 2 ) bez nod. p/st 

0101 29 90 – – – citādi 11,5 p/st 

0101 30 00 – ēzeļi 7,7 p/st 

0101 90 00 – citādi 10,9 p/st 

0102 Dzīvi liellopi: 

– liellopi: 

0102 21 – – tīršķirnes vaislas lopi ( 3 ): 

0102 21 10 – – – teles (govis līdz pirmajai atnešanās reizei) bez nod. p/st 

0102 21 30 – – – govis bez nod. p/st 

0102 21 90 – – – citādi bez nod. p/st 

0102 29 – – citādi: 

0102 29 05 – – – Bibos vai Poephagus apakšģintij piederīgi bez nod. p/st 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/1012 (OV L 171, 29.6.2016., 66. lpp.); Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/717 
(OV L 109, 26.4.2017., 9. lpp.); Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/262 (OV L 59, 3.3.2015., 1. lpp.)). 

( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 3 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/1012 (OV L 171, 29.6.2016., 66. lpp.); Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/717 
(OV L 109, 26.4.2017., 9. lpp.); Komisijas Regulu (EK) Nr. 133/2008 (OV L 41, 15.2.2008., 11. lpp.); Komisijas Lēmumu 
96/510/EK (OV L 210, 20.8.1996., 53. lpp.)).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 39 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – citādi: 

0102 29 10 – – – – kuru svars nepārsniedz 80 kg 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

p/st 

– – – – kuru svars pārsniedz 80 kg, bet nepārsniedz 160 kg: 

0102 29 21 – – – – – kaušanai 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0102 29 29 – – – – – citādi 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

p/st 

– – – – kuru svars pārsniedz 160 kg, bet nepārsniedz 300 kg: 

0102 29 41 – – – – – kaušanai 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0102 29 49 – – – – – citādi 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

p/st 

– – – – kuru svars pārsniedz 300 kg: 

– – – – – teles (govis līdz pirmajai atnešanās reizei): 

0102 29 51 – – – – – – kaušanai 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0102 29 59 – – – – – – citādi 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

p/st 

– – – – – govis: 

0102 29 61 – – – – – – kaušanai 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0102 29 69 – – – – – – citādas 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

p/st 

– – – – – citādas: 

0102 29 91 – – – – – – kaušanai 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0102 29 99 – – – – – – citādas 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

p/st 

– bifeļi: 

0102 31 00 – – tīršķirnes vaislas lopi ( 2 ) bez nod. p/st 

0102 39 – – citādi: 

0102 39 10 – – – mājlopu sugas 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0102 39 90 – – – citādi bez nod. p/st 

0102 90 – citādi: 

0102 90 20 – – tīršķirnes vaislas lopi ( 2 ) bez nod. p/st 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/1012 (OV L 171, 29.6.2016., 66. lpp.); Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/717 
(OV L 109, 26.4.2017., 9. lpp.); Komisijas Regulu (EK) Nr. 133/2008 (OV L 41, 15.2.2008., 11. lpp.); Komisijas Lēmumu 
96/510/EK (OV L 210, 20.8.1996., 53. lpp.)).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 40 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – citādi: 

0102 90 91 – – – mājlopu sugas 10,2 + 93,1 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0102 90 99 – – – citādi bez nod. p/st 

0103 Dzīvas cūkas: 

0103 10 00 – tīršķirnes vaislas lopi ( 1 ) bez nod. p/st 

– citādi: 

0103 91 – – kuru svars nepārsniedz 50 kg: 

0103 91 10 – – – mājlopu sugas 41,2 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0103 91 90 – – – citādas bez nod. p/st 

0103 92 – – kuru svars ir 50 kg vai vairāk: 

– – – mājlopu sugas: 

0103 92 11 – – – – sivēnmātes, kas vismaz vienreiz atnesušās, kuru svars ir 
vismaz 160 kg 

35,1 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0103 92 19 – – – – citādas 41,2 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0103 92 90 – – – citādas bez nod. p/st 

0104 Dzīvas aitas un kazas: 

0104 10 – aitas: 

0104 10 10 – – tīršķirnes vaislas lopi ( 2 ) bez nod. p/st 

– – citādi: 

0104 10 30 – – – jēri (līdz 1 gada vecumam) 80,5 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

p/st 

0104 10 80 – – – citādi 80,5 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

p/st 

0104 20 – kazas: 

0104 20 10 – – tīršķirnes vaislas lopi ( 2 ) 3,2 p/st 

0104 20 90 – – citādi 80,5 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

p/st 

0105 Dzīvi mājputni, t. i., vistas, pīles, zosis, tītari un pērļu vistiņas: 

– svarā līdz 185 g: 

0105 11 – – vistas: 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/1012 (OV L 171, 29.6.2016., 66. lpp.); Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/717 
(OV L 109, 26.4.2017., 9. lpp.); Komisijas Lēmumu 96/510/EK (OV L 210, 20.8.1996., 53. lpp.)). 

( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/1012 (OV L 171, 29.6.2016., 66. lpp.); Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/717 
(OV L 109, 26.4.2017., 9. lpp.); Komisijas Regulu (EK) Nr. 874/96 (OV L 118, 15.5.1996., 12. lpp.); Komisijas Lēmumu 96/510/EK 
(OV L 210, 20.8.1996., 53. lpp.)). 

( 3 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 41 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – cilts vistu un vaislas vistu cāļi: 

0105 11 11 – – – – dējējvistas 52 €/1 000 p/st p/st 

0105 11 19 – – – – citādas 52 €/1 000 p/st p/st 

– – – citādas: 

0105 11 91 – – – – dējējvistas 52 €/1 000 p/st p/st 

0105 11 99 – – – – citādas 52 €/1 000 p/st p/st 

0105 12 00 – – tītari 152 €/1 000 p/st p/st 

0105 13 00 – – pīles 52 €/1 000 p/st p/st 

0105 14 00 – – zosis 152 €/1 000 p/st p/st 

0105 15 00 – – pērļu vistiņas 52 €/1 000 p/st p/st 

– citādi: 

0105 94 00 – – vistas 20,9 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0105 99 – – citādas: 

0105 99 10 – – – pīles 32,3 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0105 99 20 – – – zosis 31,6 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0105 99 30 – – – tītari 23,8 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0105 99 50 – – – pērļu vistiņas 34,5 €/ 
100 kg/net 

p/st 

0106 Citi dzīvi dzīvnieki: 

– zīdītāji: 

0106 11 00 – – primāti bez nod. p/st 

0106 12 00 – – vaļi, delfīni un cūkdelfīni (vaļveidīgo kārtas zīdītāji); 
lamantīni un jūrasgovis (jūrassirēnu kārtas zīdītāji); 
roņi, jūraslauvas un valzirgi (roņveidīgo apakškārtas 
zīdītāji) 

bez nod. p/st 

0106 13 00 – – kamieļi un pārējie kamieļveidīgie (Camelidae) bez nod. p/st 

0106 14 – – truši un zaķi: 

0106 14 10 – – – mājas truši 3,8 p/st 

0106 14 90 – – – citādi bez nod. — 

0106 19 00 – – citādi bez nod. — 

0106 20 00 – rāpuļi (ieskaitot čūskas un jūras bruņurupučus) bez nod. p/st 

– putni: 

0106 31 00 – – plēsīgie putni bez nod. p/st 

0106 32 00 – – papagaiļveidīgie (ieskaitot papagaiļus, mazos papagaiļus, 
makao papagaiļus un kakadu) 

bez nod. p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 42 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0106 33 00 – – strausi; emu (Dromaius novaehollandiae) bez nod. p/st 

0106 39 – – citādi: 

0106 39 10 – – – baloži 6,4 p/st 

0106 39 80 – – – citādi bez nod. — 

– kukaiņi: 

0106 41 00 – – bites bez nod. — 

0106 49 00 – – citādi bez nod. — 

0106 90 00 – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 43 

2. NODAĻA 

GAĻA UN ĒDAMI GAĻAS SUBPRODUKTI 

Piezīme 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) produkti, kas minēti pozīcijā 0201–0208 vai 0210 un nav piemēroti vai 
derīgi pārtikai; 

b) dzīvnieku zarnas, pūšļi un kuņģi (pozīcija 0504) un dzīvnieku asinis (pozī
cija 0511 vai 3002), un 

c) dzīvnieku tauki, izņemot pozīcijas 0209 produktus (15. nodaļa). 

Papildu piezīmes 

1. A. Tālāk minētajiem formulējumiem ir šāda nozīme: 

a) “liellopu liemeņi” apakšpozīcijās 0201 10 un 0202 10 ir veseli nokauto 
lopu liemeņi pēc asiņu notecināšanas, iekšu izņemšanas un nodīrā 
šanas, kurus ieved ar galvu vai bez tās, ar nagiem vai bez tiem un 
ar citiem subproduktiem vai bez tiem; ja liemeņus ieved bez galvas, tai 
jābūt atdalītai no liemeņa atlanta un pakauša kaula locītavā; ievedot 
liemeņus bez nagiem, tiem jābūt nocirstiem karpometakarpālajā locī
tavā vai tarsometatarsālajā locītavā; “liemenī” ietilpst liemeņa priek 
šējā daļa ar visiem kauliem un sprandu, kaklu un pleci, ar ne mazāk kā 
10 ribu pāriem; 

b) “liellopu pusliemeņi” apakšpozīcijās 0201 10 un 0202 10 ir produkti, 
ko iegūst, simetriski sadalot veselu liemeni pa kakla, krūšu, jostas un 
krustu skriemeļu centru un pa sēžas un kaunuma kaula simfīzes centru, 
“pusliemenis” ir liemeņa puses priekšējā daļa, kurā ietilpst visi kauli, 
sprands, kakls un plecis, ar vairāk nekā 10 ribām; 

c) “rekonstruējamā liemeņa ceturtdaļas” apakšpozīcijās 0201 20 20 un 
0202 20 10 ir gabali, kurus veido: 

— liemeņa priekšējās ceturtdaļas ar visiem kauliem un sprandu, kaklu 
un pleci, kas nocirstas pie 10. ribas, un liemeņa pakaļējās ceturt
daļas ar visiem kauliem, cisku un muguras mīkstumu, kas nocirstas 
pie trešās ribas, vai 

— liemeņa priekšējās ceturtdaļas ar visiem kauliem un sprandu, kaklu 
un pleci un kopā ar visu sānu gabalu un krūtsgabalu, kas nocirstas 
pie piektās ribas; un liemeņa pakaļējās ceturtdaļas ar visiem 
kauliem, cisku un muguras mīkstumu, kas nocirstas pie astotās 
ribas. 

Priekšējās un pakaļējās liemeņa ceturtdaļas, no kā sastāv “rekonstruē
jamā liemeņa ceturtdaļas”, jāieved vienā reizē un vienādā skaitā, 
turklāt priekšējās liemeņa ceturtdaļas kopsvaram jābūt vienādam ar 
pakaļējās liemeņa ceturtdaļas svaru; svara atšķirība starp sūtījuma 
abām daļām tomēr ir pieļaujama, ja tā nepārsniedz 5 % no smagākās 
daļas (liemeņa priekšējās vai pakaļējās ceturtdaļas) svara; 

d) “nesadalītas priekšējās ceturtdaļas” apakšpozīcijā 0201 20 30 un 
0202 20 30 ir liemeņa priekšējās daļas ar visiem kauliem un sprandu, 
kaklu un pleci, ar vismaz 4 pāriem ribu, bet ne vairāk kā ar 10 pāriem 
ribu (pirmajiem četriem ribu pāriem jābūt veseliem, pārējie var būt 
sacirsti), ar pakrūti vai bez tās; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 44 

e) “sadalītas priekšējās ceturtdaļas” apakšpozīcijā 0201 20 30 un 
0202 20 30 ir pusliemeņa priekšējās daļas ar visiem kauliem un 
sprandu, kaklu un pleci, ar vismaz 4 ribām, bet ne vairāk kā ar 
10 ribām (pirmajām četrām ribām jābūt veselām, pārējās var būt 
sacirstas), ar pakrūti vai bez tās; 

f) “nesadalītas pakaļējās ceturtdaļas” apakšpozīcijā 0201 20 50 un 
0202 20 50 ir liemeņa pakaļējās daļas ar visiem kauliem, cisku un 
muguras mīkstumu, ieskaitot fileju, ar vismaz trijiem pāriem veselu 
vai sacirstu ribu, ar stilbu vai bez tā un ar pakrūti vai bez tās; 

g) “sadalītas pakaļējās ceturtdaļas” apakšpozīcijā 0201 20 50 un 
0202 20 50 ir pusliemeņa pakaļējās daļas ar visiem kauliem, cisku un 
muguras mīkstumu, ar vismaz trijām veselām vai sacirstām ribām, ar 
stilbu vai bez tā un ar pakrūti vai bez tās; 

h) 1. “pakrūtes gabals un pleca gabals” apakšpozīcijā 0202 30 50 ir 
liemeņa priekšējās ceturtdaļas muguras daļa ar pleča augšējo 
daļu, ko iegūst no liemeņa priekšējās ceturtdaļas ar vismaz 4, bet 
ne vairāk par 10 ribām, sacērtot liemeni taisnā līnijā pa 1. ribas 
savienojumu ar krūšu kaula 1. segmentu līdz diafragmas refleksijas 
punktam pie 10. ribas; 

2. “krūšu gabals” apakšpozīcijā 0202 30 50 ir liemeņa priekšējās 
ceturtdaļas apakšējā daļa ar krūšu gabala augšējo un apakšējo 
daļu. 

B. Produkti, uz kuriem attiecas šās nodaļas 1. piezīmes A punkta a)–g) apakš
punkts, var būt kopā ar mugurkaulāju vai bez tā. 

C. Nosakot nesacirsto un sacirsto ribu skaitu saskaņā ar 1. piezīmes A punktu, 
vērā ņem tikai tās ribas, kas nav atdalītas no mugurkaulāja. Ja mugur
kaulājs ir atdalīts, vērā ņem tikai tās veselās vai sacirstās ribas, kuras 
pretējā gadījumā būtu tieši piestiprinātas pie mugurkaulāja. 

2. A. Tālāk minētajiem formulējumiem ir šāda nozīme: 

a) “liemeņi vai pusliemeņi” apakšpozīcijā 0203 11 10 un 0203 21 10 ir 
mājas cūku liemeņi pēc asiņu notecināšanas un iekšu izņemšanas, pēc 
saru un nagu noņemšanas; pusliemeni iegūst, sadalot veselu liemeni pa 
kakla, krūšu, jostas un krustu skriemeļu centru, pa vai gar krūšu kaulu 
un caur sēžas kaula un kaunuma kaula simfīzes centru. Šie liemeņi un 
pusliemeņi var būt ar galvu vai bez galvas, ar žokli, kājiņām, nieru 
taukiem, nierēm, asti, diafragmu vai bez minētajām daļām. Pusliemeņi 
var būt ar mugurkaula smadzenēm, galvas smadzenēm un mēli vai bez 
šīm daļām. Sivēnmāšu liemeņi vai pusliemeņi var būt ar piena dzie
dzeriem vai bez tiem; 

b) “šķiņķi (gurni)” apakšpozīcijās 0203 12 11, 0203 22 11, 0210 11 11 un 
0210 11 31 ir pusliemeņa pakaļējā (astes) daļa ar kauliem, ar nagiem, 
apakšcisku, ādu, speķi vai bez šīm daļām. 

Šķiņķi (gurnu) atdala no pusliemeņa pārējās daļas pa līniju, kas ietver 
ne vairāk kā pēdējo jostas skriemeli; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 45 

c) “priekšējās daļas” apakšpozīcijās 0203 19 11, 0203 29 11, 0210 19 30 
un 0210 19 60 ir pusliemeņa galvas daļa (priekša) bez galvas, ar žokli, 
ieskaitot kaulus, vai bez tā, ar kājiņām, apakšcisku, ādu un speķi vai 
bez šīm daļām. 

Priekšējo daļu no pusliemeņa pārējās daļas atdala pa līniju, kas ietver 
ne vairāk kā 5. krūšu skriemeli. 

Priekšējās daļas mugurdaļu ar lāpstiņu un muskuļu gaļu (kakla daļa 
svaigā veidā vai sālīta bekona puses kakla daļa) vai bez tās uzskata 
par muguras gabala izcirtni, ja tā ir atdalīta no priekšējās daļas 
apakšējās (vēdera) daļas pa līniju, kas iet tieši zem mugurkaulāja; 

d) “pleči” apakšpozīcijās 0203 12 19, 0203 22 19, 0210 11 19 un 
0210 11 39 ir priekšējās daļas apakšējā daļa ar lāpstiņu un muskuļu 
gaļu vai bez tās, ar kauliem, ar kājiņām, apakšcisku, ādu, speķi vai bez 
šīm daļām. 

Lāpstiņu ar tai piegulošo muskuļu gaļu, ko uzrāda atsevišķi, ietver šajā 
apakšpozīcijā kā daļu no pleča; 

e) “garie muguras gabali” apakšpozīcijās 0203 19 13, 0203 29 13, 
0210 19 40 un 0210 19 70 ir pusliemeņa augšējā daļa no pirmā 
kakla skriemeļa līdz astes skriemeļiem, ieskaitot kaulus, ar fileju, 
lāpstiņu, speķi, ādu vai bez šīm daļām. 

Garo muguras gabalu atdala no pusliemeņa pa līniju, kas iet tieši zem 
mugurkaulāja; 

f) “vēderdaļas” apakšpozīcijās 0203 19 15, 0203 29 15, 0210 12 11 un 
0210 12 19 ir pusliemeņa apakšējā daļa starp šķiņķi (gurnu) un 
pleci, parasti saukta par “cauraugušu”, ar kauliem vai bez tiem, bet 
ar ādu un speķi; 

g) “bekona sāni” apakšpozīcijā 0210 19 10 ir cūku pusliemeņi bez 
galvas, vaigiem, vaigu apakšām, kājiņām, astes, nieru taukiem, nierēm, 
filejas, lāpstiņas, krūšu kaula, mugurkaulāja, iegurņa kaula un 
diafragmas; 

h) “pusliemeņi bez šķiņķa (spenseri)” apakšpozīcijā 0210 19 10 ir atkau
lots vai neatkaulots bekona sāns bez šķiņķa; 

ij) “3/4 pusliemeņi” apakšpozīcijā 0210 19 20 ir atkaulots vai neatkaulots 
bekona sāns bez priekšējās daļas; 

k) “viducis” apakšpozīcijā 0210 19 20 ir atkaulots vai neatkaulots bekona 
sāns bez šķiņķa un priekšējās daļas. 

Šajā apakšpozīcijā ietilpst arī viduča izcirtņi ar muguras un vēdera 
gabalu audiem samērīgā attiecībā pret visu cūkas liemeņa vidusdaļu. 

B. Izcirtņu daļas, kas minētas 2. piezīmes A punkta f) apakšpunktā, ietilpst 
tajās pašās apakšpozīcijās tikai tad, ja tām ir klāt āda un speķis. 

Ja izcirtņi, kas minēti apakšpozīcijās 0210 11 11, 0210 11 19, 0210 11 31, 
0210 11 39, 0210 19 30 un 0210 19 60, ir iegūti no bekona sāniem, no 
kuriem jau ir atdalīti 2. piezīmes A punkta g) apakšpunktā norādītie kauli, 
tad griezuma līnijas ir tādas pašas, kādas attiecīgi noteiktas 2. piezīmes 
A punkta b), c) un d) apakšpunktā; jebkurā gadījumā šiem izcirtņiem vai 
to daļām jābūt ar kauliem. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 46 

C. Apakšpozīcijās 0206 49 00 un 0210 99 49 īpaši ietveramas mājas cūku 
galvas vai pusgalvas ar vai bez smadzenēm, vaigiem un mēli, un to daļas. 

Galvu no pārējā pusliemeņa atdala šādi: 

— ar taisnu cirtienu paralēli galvaskausam vai 

— ar cirtienu paralēli galvaskausam līdz acu līmenim un tad novirzot uz 
galvas priekšdaļu, tādējādi atstājot žokli pie pusliemeņa. 

Vaigi, šņukurs un ausis, kā arī pie galvas esošais mīkstums, jo īpaši 
aizmugurējā daļā, uzskatāmi par galvas daļām. Bet priekšējās daļas 
atkaulotās gaļas gabali, ko uzrāda atsevišķi (žokļa locītavas un rīkles 
apvidus gabali, pakakles vai vaigi), attiecīgi klasificējami apakšpozī
cijās 0203 19 55, 0203 29 55, 0210 19 50 vai 0210 19 81. 

D. Apakšpozīcijās 0209 10 11 un 0209 10 19 “cūkas speķis” ir taukaudi, kas 
izveidojas zem dzīvnieka ādas un piekļaujas tai, neatkarīgi no tā, no kuras 
liemeņa daļas tie iegūti; jebkurā gadījumā taukaudu svaram jābūt 
lielākam par ādas svaru. 

Šajās apakšpozīcijās ietverts arī cūku speķis, kas atdalīts no ādas. 

E. Apakšpozīcijās 0210 11 31, 0210 11 39, 0210 12 19 un 
0210 19 60–0210 19 89 izstrādājumus, kuros ūdens/olbaltumvielu attiecība 
ir 2,8 vai mazāka (slāpekļa saturs × 6,25), uzskata par “žāvētiem vai 
kūpinātiem”. Slāpekļa saturu nosaka pēc metodes ISO 937-1978. 

3. A. Pozīcijā 0204 turpmāk minētajiem formulējumiem ir šāda nozīme: 

a) “liemeņi” apakšpozīcijās 0204 10, 0204 21, 0204 30, 0204 41, 
0204 50 11 un 0204 50 51 ir nokauto lopu veseli liemeņi pēc asiņu 
notecināšanas, iekšu izņemšanas un nodīrāšanas, kurus ieved ar 
galvām vai bez tām, ar kājiņām vai bez tām un ar citiem subproduk
tiem vai bez tiem; ja liemeņus ieved bez galvas, tai jābūt atdalītai no 
liemeņa atlanta un pakauša kaula locītavā; ievedot liemeņus bez 
kājiņām, tām jābūt nocirstām karpometakarpālajā locītavā vai tarso
metatarsālajā locītavā; 

b) “pusliemeņi” apakšpozīcijās 0204 10, 0204 21, 0204 30, 0204 41, 
0204 50 11 un 0204 50 51 ir produkts, ko iegūst, simetriski sadalot 
veselu liemeni pa kakla, krūšu, jostas un krustu skriemeļu centru un 
pa sēžas un kaunuma kaula simfīzes centru; 

c) “īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas” apakšpozīcijās 0204 22 10, 
0204 42 10, 0204 50 13 un 0204 50 53 ir liemeņa galvas daļa ar krūts
gabalu vai bez tā, ar visiem kauliem un pleci, sprandu un kakla vidus 
daļu, sacirsta taisnā leņķī pret mugurkaulu, ar vismaz pieciem, bet ne 
vairāk kā septiņiem pāriem veselu vai sacirstu ribu; 

d) “īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas” apakšpozīcijās 0204 22 10, 
0204 42 10, 0204 50 13 un 0204 50 53 ir pusliemeņa galvas daļa ar 
krūtsgabalu vai bez tā, ar visiem kauliem un plečiem, sprandu un kakla 
vidus daļu, sacirsta taisnā leņķī pret mugurkaulu, ar vismaz piecām, 
bet ne vairāk kā septiņām veselām vai sacirstām ribām; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 47 

e) “muguras gabali un/vai pakaļgali” apakšpozīcijās 0204 22 30, 
0204 42 30, 0204 50 15 un 0204 50 55 ir liemeņa atlikusī daļa pēc 
kāju un īso liemeņa priekšējo ceturtdaļu atdalīšanas ar nierēm vai 
bez tām; no pakaļgala atdalītam muguras gabalam jābūt ar vismaz 
pieciem jostas skriemeļiem; no muguras gabala atdalītam pakaļgalam 
jābūt ar vismaz pieciem pāriem sacirstu vai nesacirstu ribu; 

f) “muguras gabali un/vai pakaļgali” apakšpozīcijās 0204 22 30, 
0204 42 30, 0204 50 15 un 0204 50 55 ir pusliemeņa atlikusī daļa 
pēc kāju un īso liemeņa priekšējo ceturtdaļu atdalīšanas, ar nierēm 
vai bez tām; no pakaļgala atdalītam muguras gabalam jābūt ar vismaz 
pieciem jostas skriemeļiem; no muguras gabala atdalītam pakaļgalam 
jābūt ar vismaz pieciem pāriem sacirstu vai nesacirstu ribu; 

g) “kājas” apakšpozīcijās 0204 22 50, 0204 42 50, 0204 50 19 un 
0204 50 59 ir liemeņa pakaļējā daļa ar visiem kauliem un kājām, kas 
nocirsta taisnā leņķī pret mugurkaulu pie sestā jostas skriemeļa tieši 
zem zarnkaula vai pie ceturtā krustu skriemeļa caur zarnkaula priekš
daļu līdz sēžas kaula un kaunuma kaula simfīzei; 

h) “kājas” apakšpozīcijās 0204 22 50, 0204 42 50, 0204 50 19 un 
0204 50 59 ir pusliemeņa pakaļējās daļas ar visiem kauliem un kāju, 
kas nocirstas taisnā leņķī pret mugurkaulu pie sestā jostas skriemeļa 
tieši zem zarnkaula vai pie ceturtā krustu skriemeļa caur zarnkaula 
priekšdaļu līdz sēžas kaula un kaunuma kaula simfīzei. 

B. Nosakot nesacirsto un sacirsto ribu skaitu saskaņā ar 3. piezīmes A punktu, 
vērā ņem tikai tās ribas, kas nav atdalītas no mugurkaula. 

4. Šādiem apzīmējumiem tiek piešķirta šāda nozīme: 

a) “mājputnu gabali ar kauliem” apakšpozīcijās 0207 13 20–0207 13 60, 
0207 14 20–0207 14 60, 0207 26 20–0207 26 70, 0207 27 20–0207 27 70, 
0207 44 21–0207 44 61, 0207 45 21–0207 45 61, 0207 54 21–0207 54 61, 
0207 55 21–0207 55 61 un 0207 60 21–0207 60 61 ir minētie gabali ar 
visiem kauliem. 

Mājputnu gabali, kas minēti a) apakšpunktā un kuri ir daļēji atkauloti, 
ietverti apakšpozīcijās 0207 13 70, 0207 14 70, 0207 26 80, 0207 27 80, 
0207 44 71, 0207 44 81, 0207 45 71, 0207 45 81, 0207 54 71, 
0207 54 81, 0207 55 71, 0207 55 81 un 0207 60 81; 

b) “puses” apakšpozīcijās 0207 13 20, 0207 14 20, 0207 26 20, 0207 27 20, 
0207 44 21, 0207 45 21, 0207 54 21, 0207 55 21 un 0207 60 21 ir 
mājputnu liemeņu puses, kas iegūtas ar garengriezumu plaknē pa krūšu 
kaulu un mugurkaulu; 

c) “ceturtdaļas” apakšpozīcijās 0207 13 20, 0207 14 20, 0207 26 20, 
0207 27 20, 0207 44 21, 0207 45 21, 0207 54 21, 0207 55 21 un 
0207 60 21 ir stilbiņu ceturtdaļas vai krūtsgabalu ceturtdaļas, kas iegūtas, 
pārgriežot pusi šķērsvirzienā; 

d) “veseli spārni, ar spārnu galiem vai bez tiem” apakšpozīcijās 0207 13 30, 
0207 14 30, 0207 26 30, 0207 27 30, 0207 44 31, 0207 45 31, 0207 54 31, 
0207 55 31 un 0207 60 31 ir mājputnu gabali, kas sastāv no pleca un 
spārna daļas kopā ar apkārtējo muskulatūru. Spārnu gali, ietverot 
karpālos kaulus, var būt un var nebūt nogriezti. Griezienus izdara locītavu 
vietās; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 48 

e) “krūtiņas” apakšpozīcijās 0207 13 50, 0207 14 50, 0207 26 50, 
0207 27 50, 0207 44 51, 0207 45 51, 0207 54 51, 0207 55 51 un 
0207 60 51 ir mājputnu gabali, kas sastāv no krūšu kaula un ribām, 
kuras ir abās krūšu kaula pusēs, kopā ar apkārtējo muskulatūru; 

f) “stilbiņi” apakšpozīcijās 0207 13 60, 0207 14 60, 0207 44 61, 0207 45 61, 
0207 54 61, 0207 55 61 un 0207 60 61 ir mājputnu gabali, kuros ietilpst 
ciskas kauls, stilba kauls un liela kauls kopā ar apkārtējo muskulatūru. 
Abus griezienus izdara locītavu vietās; 

g) “tītaru stilbiņi” apakšpozīcijās 0207 26 60 un 0207 27 60 ir tītaru gabali, 
kas sastāv no stilba kaula un liela kaula kopā ar tos apņemošo muskula
tūru. Abus griezienus izdara locītavu vietās; 

h) “tītaru kājas, izņemot stilbiņus” apakšpozīcijās 0207 26 70 un 0207 27 70 
ir tītaru gabali, kas sastāv no ciskas kaula kopā ar apņemošo muskulatūru 
vai no ciskas kaula, stilba kaula un liela kaula kopā ar apņemošo musku
latūru. Abus griezienus izdara locītavu vietās; 

ij) “pīļu vai zosu liemeņi” apakšpozīcijās 0207 44 71, 0207 45 71, 
0207 54 71 un 0207 55 71 ir pīles vai zosis, noplūktas un pilnīgi izķidātas, 
bez galvām un kājām, ar izņemtiem liemeņa kauliem (krūšu kauls, ribas, 
mugurkauls un krustu kauls), bet ar ciskas kauliem, stilba kauliem un 
plecu kauliem. 

5. Šajā nodaļā iekļautajiem maisījumiem piemēro šādu nodokļa likmi: 

a) maisījumiem, kuros viena no sastāvdaļām veido vismaz 90 svara %, 
piemērojama šai sastāvdaļai noteiktā likme; 

b) citādiem maisījumiem piemērojama tai sastāvdaļai noteiktā likme, kas 
rada vislielāko ievedmuitas nodokļa summu. 

6. a) Uz termiski neapstrādātu gaļu ar piedevām attiecas 16. nodaļa; “gaļa ar 
piedevām” ir termiski neapstrādāta gaļa, kurai ar neapbruņotu aci 
redzamas vai skaidri sagaršojamas garšvielu piedevas ir iestrādātas 
produktā vai pārkaisītas visam produktam; 

b) pozīcijas 0210 produkti, kuriem piedevas pievienotas gatavošanas procesā, 
jāklasificē minētajā pozīcijā, ja vien garšvielu pievienošana nav mainījusi 
produktu īpašības. 

7. Apakšpozīcijā 0210 11 līdz 0210 93 termini “gaļa un gaļas subprodukti, sālīti 
vai sālījumā” nozīmē gaļu un gaļas subproduktus, kas dziļi un vienmērīgi 
piesātināti ar sāli un kuru kopējais sāls saturs ir 1,2 % no svara vai vairāk, 
ar noteikumu, ka minētā sālīšana nodrošina ilgstošu produkta saglabāšanu. 
Apakšpozīcijā 0210 99 termini “sālīta gaļa un sālīti gaļas subprodukti vai 
gaļa un subprodukti sālījumā” nozīmē gaļu un gaļas subproduktus, kas dziļi 
vai vienmērīgi piesātināti ar sāli un kuru kopējais sāls saturs ir 1,2 % no 
svara vai vairāk. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 49 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0201 Svaiga vai atdzesēta liellopu gaļa: 

0201 10 00 – liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 176,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0201 20 – citādi neatkauloti izcirtņi: 

0201 20 20 – – rekonstruējamā liemeņa ceturtdaļas 12,8 + 176,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0201 20 30 – – nesadalītas vai sadalītas priekšējās ceturtdaļas 12,8 + 141,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0201 20 50 – – nesadalītas vai sadalītas pakaļējās liemeņa ceturtdaļas 12,8 + 212,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0201 20 90 – – citādas 12,8 + 265,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0201 30 00 – bezkaula izcirtņi 12,8 + 303,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0202 Saldēta liellopu gaļa: 

0202 10 00 – liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 176,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0202 20 – citādi neatkauloti izcirtņi: 

0202 20 10 – – rekonstruējamā liemeņa ceturtdaļas 12,8 + 176,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0202 20 30 – – nesadalītas vai sadalītas priekšējās ceturtdaļas 12,8 + 141,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0202 20 50 – – nesadalītas vai sadalītas pakaļējās liemeņa ceturtdaļas 12,8 + 221,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0202 20 90 – – citādas 12,8 + 265,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0202 30 – bezkaula izcirtņi: 

0202 30 10 – – liemeņa priekšējās ceturtdaļas, veselas vai sacirstas ne vairāk 
kā piecos gabalos, kuras katra ir atsevišķs gabals; rekonstruē
jamā liemeņa ceturtdaļas divos blokos, no kuriem vienā ir 
liemeņa priekšējā ceturtdaļa – vesela vai sacirsta ne vairāk 
kā piecos gabalos, un otrā – pakaļējā ceturtdaļa vienā gabalā, 
izņemot fileju 

12,8 + 221,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0202 30 50 – – pakrūtes gabali, pleca gabali un krūšu gabali ( 2 ) 12,8 + 221,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0202 30 90 – – citāda 12,8 + 304,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 Svaiga, atdzesēta vai saldēta cūkgaļa: 

– svaiga vai atdzesēta: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā, uzrādot īstuma sertifikātu, kas izdots saskaņā ar nosacījumiem Komisijas Regulā (EEK) Nr. 139/81 

(OV L 15, 17.1.1981., 4. lpp.).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 50 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0203 11 – – liemeņi un pusliemeņi: 

0203 11 10 – – – mājas cūku 53,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 11 90 – – – citādi bez nod. — 

0203 12 – – šķiņķi, pleči un to izcirtņi, ar kauliem: 

– – – mājas cūku: 

0203 12 11 – – – – šķiņķi un to izcirtņi 77,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 12 19 – – – – pleči un to izcirtņi 60,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 12 90 – – – citādi bez nod. — 

0203 19 – – citādi: 

– – – mājas cūku: 

0203 19 11 – – – – priekšējās daļas un to izcirtņi 60,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 19 13 – – – – garie muguras gabali un to izcirtņi ar kauliem 86,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 19 15 – – – – vēderdaļas (cauraugušās) un to izcirtņi 46,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – citādi: 

0203 19 55 – – – – – bezkaula 86,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 19 59 – – – – – citādi 86,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 19 90 – – – citādi bez nod. — 

– saldēta: 

0203 21 – – liemeņi un pusliemeņi: 

0203 21 10 – – – mājas cūku 53,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 21 90 – – – citādi bez nod. — 

0203 22 – – šķiņķi, pleči un to izcirtņi, ar kauliem: 

– – – mājas cūku: 

0203 22 11 – – – – šķiņķi un to izcirtņi 77,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 22 19 – – – – pleči un to izcirtņi 60,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 22 90 – – – citādi bez nod. — 

0203 29 – – citāda: 

– – – mājas cūku: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 51 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0203 29 11 – – – – priekšējās daļas un to izcirtņi 60,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 29 13 – – – – garie muguras gabali un to izcirtņi ar kauliem 86,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 29 15 – – – – vēderdaļas (cauraugušās) un to izcirtņi 46,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – citāda: 

0203 29 55 – – – – – bezkaula 86,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 29 59 – – – – – citāda 86,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0203 29 90 – – – citāda bez nod. — 

0204 Svaiga, atdzesēta vai saldēta kazu un aitu gaļa: 

0204 10 00 – svaigi vai atdzesēti jēru liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 171,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– citāda svaiga vai atdzesēta aitas gaļa: 

0204 21 00 – – liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 171,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 22 – – citādi neatkaulotie izcirtņi: 

0204 22 10 – – – īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas 12,8 + 119,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 22 30 – – – muguras gabali un/vai pakaļgali 12,8 + 188,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 22 50 – – – kājas 12,8 + 222,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 22 90 – – – citādi 12,8 + 222,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 23 00 – – bezkaula izcirtņi 12,8 + 311,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 30 00 – saldēti jēru liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 128,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– citāda saldēta aitas gaļa: 

0204 41 00 – – liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 128,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 42 – – citādi neatkaulotie izcirtņi: 

0204 42 10 – – – īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas 12,8 + 90,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 42 30 – – – muguras gabali un/vai pakaļgali 12,8 + 141,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 52 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0204 42 50 – – – kājas 12,8 + 167,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 42 90 – – – citādi 12,8 + 167,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 43 – – bezkaula: 

0204 43 10 – – – jēru 12,8 + 234,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 43 90 – – – citādi 12,8 + 234,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 50 – kazas gaļa: 

– – svaiga vai atdzesēta: 

0204 50 11 – – – liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 171,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 50 13 – – – īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas 12,8 + 119,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 50 15 – – – muguras gabali un/vai pakaļgali 12,8 + 188,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 50 19 – – – kājas 12,8 + 222,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – citādi: 

0204 50 31 – – – – neatkauloti izcirtņi 12,8 + 222,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 50 39 – – – – bezkaula izcirtņi 12,8 + 311,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – saldēta: 

0204 50 51 – – – liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 128,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 50 53 – – – īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas 12,8 + 90,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 50 55 – – – muguras gabali un/vai pakaļgali 12,8 + 141,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 50 59 – – – kājas 12,8 + 167,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – citādi: 

0204 50 71 – – – – neatkauloti izcirtņi 12,8 + 167,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0204 50 79 – – – – bezkaula izcirtņi 12,8 + 234,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0205 00 Svaiga, atdzesēta vai saldēta zirgu, ēzeļu, mūļu vai zirgēzeļu 
gaļa: 

0205 00 20 – svaiga vai atdzesēta 5,1 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 53 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0205 00 80 – saldēta 5,1 — 

0206 Svaigi, atdzesēti vai saldēti liellopu, cūku, aitu, kazu, zirgu, 
ēzeļu, mūļu vai zirgēzeļu subprodukti: 

0206 10 – svaigi vai atdzesēti liellopu subprodukti: 

0206 10 10 – – farmaceitisku produktu ražošanai ( 1 ) bez nod. — 

– – citādi: 

0206 10 95 – – – diafragmas muskuļainā daļa un diafragmas cīpslainā daļa 12,8 + 303,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0206 10 98 – – – citādi bez nod. — 

– saldēti liellopu subprodukti: 

0206 21 00 – – mēles bez nod. — 

0206 22 00 – – aknas bez nod. — 

0206 29 – – citādi: 

0206 29 10 – – – farmaceitisku produktu ražošanai ( 1 ) bez nod. — 

– – – citādi: 

0206 29 91 – – – – diafragmas muskuļainā daļa un diafragmas cīpslainā 
daļa 

12,8 + 304,1 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0206 29 99 – – – – citādi bez nod. — 

0206 30 00 – svaigi vai atdzesēti cūku subprodukti bez nod. — 

– saldēti cūku subprodukti: 

0206 41 00 – – aknas bez nod. — 

0206 49 00 – – citādi bez nod. — 

0206 80 – citādi svaigi vai atdzesēti subprodukti: 

0206 80 10 – – farmaceitisku produktu ražošanai ( 1 ) bez nod. — 

– – citādi: 

0206 80 91 – – – zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu 6,4 — 

0206 80 99 – – – aitu un kazu bez nod. — 

0206 90 – citādi saldēti subprodukti: 

0206 90 10 – – farmaceitisku produktu ražošanai ( 1 ) bez nod. — 

– – citādi: 

0206 90 91 – – – zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu 6,4 — 

0206 90 99 – – – aitu un kazu bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 54 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0207 Pozīcijas 0105 mājputnu gaļa un subprodukti, svaigi, atdzesēti 
vai saldēti: 

– vistas: 

0207 11 – – nesadalītas, svaigas vai atdzesētas: 

0207 11 10 – – – noplūktas un izķidātas, ar galvu un kājām, t. s. 
“83 % cāļi” 

26,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 11 30 – – – noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām, bet ar kaklu, 
sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “70 % cāļi” 

29,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 11 90 – – – noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām un bez kakla, 
sirds, aknām un kuņģa (vai guzas), t. s. “65 % cāļi”, vai 
citādas 

32,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 12 – – nesadalītas, saldētas: 

0207 12 10 – – – noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām, bet ar kaklu, 
sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “70 % cāļi” 

29,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 12 90 – – – noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām un bez kakla, 
sirds, aknām un kuņģa (vai guzas), t. s. “65 % cāļi”, vai 
citādas 

32,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 13 – – gabali un subprodukti, svaigi vai atdzesēti: 

– – – gabali: 

0207 13 10 – – – – bezkaula 102,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – neatkauloti: 

0207 13 20 – – – – – puses vai ceturtdaļas 35,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 13 30 – – – – – veseli spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 13 40 – – – – – muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un 
spārnu gali 

18,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 13 50 – – – – – krūtiņas un to gabali 60,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 13 60 – – – – – kājas un to gabali 46,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 13 70 – – – – – citādi 100,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – subprodukti: 

0207 13 91 – – – – aknas 6,4 — 

0207 13 99 – – – – citādi 18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 55 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0207 14 – – saldēti gabali un subprodukti: 

– – – gabali: 

0207 14 10 – – – – bezkaula 102,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – neatkauloti: 

0207 14 20 – – – – – puses vai ceturtdaļas 35,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 14 30 – – – – – veseli spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 14 40 – – – – – muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un 
spārnu gali 

18,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 14 50 – – – – – krūtiņas un to gabali 60,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 14 60 – – – – – kājas un to gabali 46,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 14 70 – – – – – citādi 100,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – subprodukti: 

0207 14 91 – – – – aknas 6,4 — 

0207 14 99 – – – – citādi 18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

– tītari: 

0207 24 – – nesadalīti, svaigi vai atdzesēti: 

0207 24 10 – – – noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, bet ar kaklu, 
sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “80 % tītari” 

34 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 24 90 – – – noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, arī bez kakla, 
sirds, aknām un kuņģa (vai guzas), t. s. “73 % tītari”, vai 
citādi 

37,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 25 – – nesadalīti, saldēti: 

0207 25 10 – – – noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, bet ar kaklu, 
sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “80 % tītari” 

34 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 25 90 – – – noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, arī bez kakla, 
sirds, aknām un kuņģa (vai guzas), t. s. “73 % tītari”, vai 
citādi 

37,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 26 – – gabali un subprodukti, svaigi vai atdzesēti: 

– – – gabali: 

0207 26 10 – – – – bezkaula 85,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 56 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – – neatkauloti: 

0207 26 20 – – – – – tītaru puses vai ceturtdaļas 41 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 26 30 – – – – – veseli spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 26 40 – – – – – muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un 
spārnu gali 

18,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 26 50 – – – – – krūtiņas un to gabali 67,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – – kājas un to gabali: 

0207 26 60 – – – – – – stilbiņi un to gabali 25,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 26 70 – – – – – – citādi 46 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 26 80 – – – – – citādi 83 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – subprodukti: 

0207 26 91 – – – – aknas 6,4 — 

0207 26 99 – – – – citādi 18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 27 – – saldēti gabali un subprodukti: 

– – – gabali: 

0207 27 10 – – – – bezkaula 85,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – neatkauloti: 

0207 27 20 – – – – – tītaru puses vai ceturtdaļas 41 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 27 30 – – – – – veseli spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 27 40 – – – – – muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un 
spārnu gali 

18,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 27 50 – – – – – krūtiņas un to gabali 67,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – – kājas un to gabali: 

0207 27 60 – – – – – – stilbiņi un to gabali 25,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 27 70 – – – – – – citādi 46 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0207 27 80 – – – – – citādi 83 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – subprodukti: 

0207 27 91 – – – – aknas 6,4 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 57 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0207 27 99 – – – – citādi 18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

– pīles: 

0207 41 – – nesadalītas, svaigas vai atdzesētas: 

0207 41 20 – – – noplūktas, atasiņotas, bez zarnām, bet neķidātas, ar galvu 
un kājām, t. s. “85 % pīles” 

38 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 41 30 – – – noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām, bet ar kaklu, 
sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “70 % pīles” 

46,2 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 41 80 – – – noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām un bez kakla, 
sirds, aknām un kuņģa (vai guzas), t. s. “63 % pīles”, vai 
citādas 

51,3 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 42 – – nesadalītas, saldētas: 

0207 42 30 – – – noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām, bet ar kaklu, 
sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “70 % pīles” 

46,2 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 42 80 – – – noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām un bez kakla, 
sirds, aknām un kuņģa (vai guzas), t. s. “63 % pīles”, vai 
citādas 

51,3 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 43 00 – – treknās aknas, svaigas vai atdzesētas bez nod. — 

0207 44 – – citādi, svaigi vai atdzesēti: 

– – – gabali: 

0207 44 10 – – – – bezkaula 128,3 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – neatkauloti: 

0207 44 21 – – – – – puses vai ceturtdaļas 56,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 44 31 – – – – – veseli spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 44 41 – – – – – muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un 
spārnu gali 

18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 44 51 – – – – – krūtiņas un to gabali 115,5 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 44 61 – – – – – kājas un to gabali 46,3 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 44 71 – – – – – pīļu liemeņi 66 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 44 81 – – – – – citādi 123,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – subprodukti: 

0207 44 91 – – – – aknas, izņemot treknās aknas 6,4 — 

0207 44 99 – – – – citādi 18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 58 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0207 45 – – citādi, saldēti: 

– – – gabali: 

0207 45 10 – – – – bezkaula 128,3 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – neatkauloti: 

0207 45 21 – – – – – puses vai ceturtdaļas 56,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 45 31 – – – – – veseli spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 45 41 – – – – – muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un 
spārnu gali 

18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 45 51 – – – – – krūtiņas un to gabali 115,5 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 45 61 – – – – – kājas un to gabali 46,3 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 45 71 – – – – – pīļu liemeņi 66 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 45 81 – – – – – citādi 123,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – subprodukti: 

– – – – aknas: 

0207 45 93 – – – – – treknās aknas bez nod. — 

0207 45 95 – – – – – citādas 6,4 — 

0207 45 99 – – – – citādi 18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

– zosis: 

0207 51 – – nesadalītas, svaigas vai atdzesētas: 

0207 51 10 – – – noplūktas, notecinātas, neķidātas, ar galvu un kājām, t. s. 
“82 % zosis” 

45,1 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 51 90 – – – noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām, ar kaklu, 
sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu) vai bez šiem orgāniem, 
t. s. “75 % zosis”, vai citādas 

48,1 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 52 – – nesadalītas, saldētas: 

0207 52 10 – – – noplūktas, notecinātas, neķidātas, ar galvu un kājām, t. s. 
“82 % zosis” 

45,1 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 52 90 – – – noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām, ar kaklu, 
sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu) vai bez šiem orgāniem, 
t. s. “75 % zosis”, vai citādas 

48,1 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 53 00 – – treknās aknas, svaigas vai atdzesētas bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 59 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0207 54 – – citādi, svaigi vai atdzesēti: 

– – – gabali: 

0207 54 10 – – – – bezkaula 110,5 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – neatkauloti: 

0207 54 21 – – – – – puses vai ceturtdaļas 52,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 54 31 – – – – – veseli spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 54 41 – – – – – muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un 
spārnu gali 

18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 54 51 – – – – – krūtiņas un to gabali 86,5 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 54 61 – – – – – kājas un to gabali 69,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 54 71 – – – – – zosu liemeņi 66 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 54 81 – – – – – citādi 123,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – subprodukti: 

0207 54 91 – – – – aknas, izņemot treknās aknas 6,4 — 

0207 54 99 – – – – citādi 18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 55 – – citādi, saldēti: 

– – – gabali: 

0207 55 10 – – – – bezkaula 110,5 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – neatkauloti: 

0207 55 21 – – – – – puses vai ceturtdaļas 52,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 55 31 – – – – – veseli spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 55 41 – – – – – muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un 
spārnu gali 

18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 55 51 – – – – – krūtiņas un to gabali 86,5 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 55 61 – – – – – kājas un to gabali 69,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 55 71 – – – – – zosu liemeņi 66 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 55 81 – – – – – citādi 123,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – subprodukti: 

– – – – aknas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 60 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0207 55 93 – – – – – treknās aknas bez nod. — 

0207 55 95 – – – – – citādas 6,4 — 

0207 55 99 – – – – citādi 18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 60 – pērļu vistiņas: 

0207 60 05 – – nesadalītas, svaigas, atdzesētas vai saldētas 49,3 €/ 
100 kg/net 

— 

– – citādi, svaigi, atdzesēti vai saldēti: 

– – – gabali: 

0207 60 10 – – – – bezkaula 128,3 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – neatkauloti: 

0207 60 21 – – – – – puses vai ceturtdaļas 54,2 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 60 31 – – – – – veseli spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 60 41 – – – – – muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un 
spārnu gali 

18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 60 51 – – – – – krūtiņas un to gabali 115,5 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 60 61 – – – – – kājas un to gabali 46,3 €/ 
100 kg/net 

— 

0207 60 81 – – – – – citādi 123,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – subprodukti: 

0207 60 91 – – – – aknas 6,4 — 

0207 60 99 – – – – citādi 18,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0208 Citāda svaiga, atdzesēta vai saldēta gaļa un gaļas subprodukti: 

0208 10 – trušu vai zaķu: 

0208 10 10 – – mājas trušu 6,4 — 

0208 10 90 – – citāda bez nod. — 

0208 30 00 – primātu 9 — 

0208 40 – vaļu, delfīnu un cūkdelfīnu (vaļveidīgo kārtas zīdītāju); 
lamantīnu un jūrasgovju (jūrassirēnu kārtas zīdītāju); 
roņu, jūraslauvu un valzirgu (roņveidīgo apakškārtas 
zīdītāju): 

0208 40 10 – – vaļu gaļa 6,4 — 

0208 40 20 – – roņu gaļa 6,4 — 

0208 40 80 – – citāda 9 — 

0208 50 00 – rāpuļu (ieskaitot čūskas un jūras bruņurupučus) 9 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 61 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0208 60 00 – kamieļu un pārējo kamieļveidīgo (Camelidae) 9 — 

0208 90 – citāda: 

0208 90 10 – – mājas baložu 6,4 — 

0208 90 30 – – medījumu, izņemot trušus vai zaķus bez nod. — 

0208 90 60 – – ziemeļbriežu 9 — 

0208 90 70 – – varžu kājiņas 6,4 — 

0208 90 98 – – citāda 9 — 

0209 Nepārstrādāti vai nekausēti, svaigi, atdzesēti, saldēti, sālīti, 
sālījumā, žāvēti vai kūpināti cūku tauki bez liesuma un 
mājputnu tauki: 

0209 10 – cūku: 

– – cūku speķis: 

0209 10 11 – – – svaigs, atdzesēts, saldēts, sālīts vai sālījumā 21,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0209 10 19 – – – žāvēts vai kūpināts 23,6 €/ 
100 kg/net 

— 

0209 10 90 – – cūku tauki, izņemot apakšpozīcijā 0209 10 11 vai 0209 10 19 
minētos 

12,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0209 90 00 – citādi 41,5 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 Sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta gaļa un gaļas subpro
dukti; pārtikas miltu izstrādājumi un pārtikas izstrādājumi 
no gaļas vai gaļas subproduktiem: 

– cūkgaļa: 

0210 11 – – šķiņķi, pleči un to izcirtņi, ar kauliem: 

– – – mājas cūku: 

– – – – sālīti vai sālījumā: 

0210 11 11 – – – – – šķiņķi un to izcirtņi 77,8 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 11 19 – – – – – pleči un to izcirtņi 60,1 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – žāvēti vai kūpināti: 

0210 11 31 – – – – – šķiņķi un to izcirtņi 151,2 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 11 39 – – – – – pleči un to izcirtņi 119 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 11 90 – – – citāda 15,4 — 

0210 12 – – vēderdaļas (cauraugušās) un to izcirtņi: 

– – – mājas cūku: 

0210 12 11 – – – – sālīti vai sālījumā 46,7 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 62 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0210 12 19 – – – – žāvēti vai kūpināti 77,8 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 12 90 – – – citāda 15,4 — 

0210 19 – – citādi: 

– – – mājas cūku: 

– – – – sālīti vai sālījumā: 

0210 19 10 – – – – – bekona sāni vai pusliemeņi bez šķiņķa (spenseri) 68,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 19 20 – – – – – 3/4 pusliemeņi vai viduči 75,1 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 19 30 – – – – – priekšējās daļas un to izcirtņi 60,1 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 19 40 – – – – – muguras gabali un to izcirtņi 86,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 19 50 – – – – – citādi 86,9 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – žāvēti vai kūpināti: 

0210 19 60 – – – – – priekšējās daļas un to izcirtņi 119 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 19 70 – – – – – muguras gabali un to izcirtņi 149,6 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – – citādi: 

0210 19 81 – – – – – – bezkaula 151,2 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 19 89 – – – – – – citādi 151,2 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 19 90 – – – citādi 15,4 — 

0210 20 – liellopu gaļa: 

0210 20 10 – – neatkaulota 15,4 + 265,2 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 20 90 – – atkaulota 15,4 + 303,4 €/ 
100 kg/net 

— 

– citādi, ieskaitot pārtikas miltu izstrādājumi un pārtikas 
izstrādājumi no gaļas vai gaļas subproduktiem: 

0210 91 00 – – primātu 15,4 — 

0210 92 – – vaļu, delfīnu un cūkdelfīnu (vaļveidīgo kārtas zīdītāju); 
lamantīnu un jūrasgovju (jūrassirēnu kārtas zīdītāju); 
roņu, jūraslauvu un valzirgu (roņveidīgo apakškārtas 
zīdītāju): 

0210 92 10 – – – vaļu, delfīnu un cūkdelfīnu (vaļveidīgo kārtas zīdītāju); 
lamantīnu un jūrasgovju (jūrassirēnu kārtas zīdītāju) 

15,4 — 

– – – citādi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 63 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0210 92 91 – – – – gaļa 130 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 92 92 – – – – subprodukti 15,4 — 

0210 92 99 – – – – gaļas vai gaļas subproduktu milti 15,4 + 303,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 93 00 – – rāpuļu (ieskaitot čūskas un jūras bruņurupučus) 15,4 — 

0210 99 – – citādi: 

– – – gaļa: 

0210 99 10 – – – – sālīta, sālījumā vai žāvēta zirgu gaļa 6,4 — 

– – – – aitu un kazu: 

0210 99 21 – – – – – neatkaulota 222,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 99 29 – – – – – atkaulota 311,8 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 99 31 – – – – ziemeļbriežu 15,4 — 

0210 99 39 – – – – citāda 130 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – subprodukti: 

– – – – mājas cūku: 

0210 99 41 – – – – – aknas 64,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 99 49 – – – – – citādi 47,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – liellopu: 

0210 99 51 – – – – – diafragmas muskuļainā daļa un diafragmas cīpslainā 
daļa 

15,4 + 303,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0210 99 59 – – – – – citādi 12,8 — 

– – – – citādi: 

– – – – – mājputnu aknas: 

0210 99 71 – – – – – – taukās zosu vai pīļu aknas, sālītas vai sālījumā bez nod. — 

0210 99 79 – – – – – – citādas 6,4 — 

0210 99 85 – – – – – citādi 15,4 — 

0210 99 90 – – – gaļas vai gaļas subproduktu milti 15,4 + 303,4 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 64 

3. NODAĻA 

ZIVIS UN VĒŽVEIDĪGIE, MĪKSTMIEŠI UN CITI ŪDENS 
BEZMUGURKAULNIEKI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) pozīcijas 0106 zīdītāji; 

b) pozīcijas 0106 zīdītāju gaļa (pozīcija 0208 vai 0210); 

c) beigtas zivis (ieskaitot to aknas, ikrus un pieņus) vai vēžveidīgie, mīkst
mieši un citi ūdens bezmugurkaulnieki, kas nav piemēroti vai derīgi 
pārtikai to sugas vai stāvokļa dēļ (5. nodaļa); pārtikai nederīgi milti vai 
granulas no zivīm vai vēžveidīgajiem, mīkstmiešiem vai citiem ūdens 
bezmugurkaulniekiem (pozīcija 2301); vai 

d) kaviārs vai kaviāra aizstājēji, kas iegūti no zivju ikriem (pozīcija 1604). 

2. Šajā nodaļā “granulas” ir produkti, kas aglomerēti, tieši presējot, vai kuriem 
pievienots neliels daudzums saistvielu. 

Papildu piezīmes 

1. Apakšpozīcijās 0305 32 11 un 0305 32 19 mencu (Gadus morhua, Gadus 
ogac, Gadus macrocephalus) filejas, kurās kopējais sāls saturs ir vismaz 
12 % no svara un kuras ir derīgas lietošanai pārtikā bez tālākas rūpnieciskas 
apstrādes, uzskata par sālītām zivīm. 

Savukārt saldētas mencu filejas, kurās kopējais sāls saturs ir mazāks par 
12 % no svara, klasificējamas apakšpozīcijās 0304 71 10 un 0304 71 90, 
ciktāl faktiska un ilgstoša iekonservēšana atkarīga galvenokārt no saldēšanas. 

2. Saistībā ar trešajā daļā minētajām apakšpozīcijām termins “fileja” ietver 
“pusliemeņus”, t. i., zivs mīkstuma gabalus, kas veido zivs augšējo vai apak 
šējo daļu, labo vai kreiso pusi, ar nosacījumu, ka galva, ķidas, spuras 
(muguras, anālā, astes, vēdera, krūšu) un asakas (mugurkauls jeb lielā 
muguras asaka, vēdera jeb ribu asakas, žaunu vāki un žaunu loki, u. tml.) 
ir atdalītas. 

Tādu produktu klasificēšana kā filejas neietekmē to sagriešana gabalos, ciktāl 
šos gabalus var identificēt kā iegūtus no filejām. 

Pirmo divu daļu noteikumus piemēro šādām zivīm: 

a) tunzivs (Thunnus ģints) apakšpozīcijās 0304 49 90 un 0304 87 00; 

b) zobenzivs (Xiphias gladius) apakšpozīcijās 0304 45 00 un 0304 84 00; 

c) marlīns, buriniekzivs un šķēpnesis (Istiophoridae dzimta) apakšpozī
cijās 0304 49 90 un 0304 89 90; 

d) okeāna haizivis (Hexanchus griseus, Cetorhinus maximus, Rhincodon 
typus vai Alopiidae, Carcharhinidae, Sphyrnidae un Isuridae dzimtu 
zivju) apakšpozīcijās 0304 47 90 un 0304 88 19. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 65 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0301 Dzīvas zivis: 

– dekoratīvās zivis: 

0301 11 00 – – saldūdens zivis bez nod. — 

0301 19 00 – – citādas 7,5 — 

– citādas dzīvās zivis: 

0301 91 – – foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus 
clarki, Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, 
Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster): 

0301 91 10 – – – Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster 
sugas 

8 — 

0301 91 90 – – – citādas 12 — 

0301 92 – – zuši (Anguilla spp.): 

0301 92 10 – – – kuru garums ir mazāks par 12 cm bez nod. — 

0301 92 30 – – – kuru garums ir 12 cm vai vairāk, bet ir mazāks par 20 cm bez nod. — 

0301 92 90 – – – kuru garums ir 20 cm vai vairāk bez nod. — 

0301 93 00 – – karpas (Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon 
idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., Mylopha
ryngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., Osteochilus 
hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.) 

8 — 

0301 94 – – Atlantijas un Klusā okeāna zilās tunzivis (Thunnus 
thynnus, Thunnus orientalis): 

0301 94 10 – – – Atlantijas okeāna zilās tunzivis (Thunnus thynnus) 16 — 

0301 94 90 – – – Klusā okeāna zilās tunzivis (Thunnus orientalis) 16 — 

0301 95 00 – – dienvidu tunzivs (Thunnus maccoyii) 16 — 

0301 99 – – citādas: 

– – – saldūdens zivis: 

0301 99 11 – – – – Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus 
gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tscha
wytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou 
un Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas laši (Salmo 
salar) un Donavas laši (Hucho hucho) 

2 — 

0301 99 17 – – – – citādas 8 — 

0301 99 85 – – – citādas 16 — 

0302 Svaigas vai dzesinātas zivis, izņemot zivju fileju un citādu zivju 
mīkstumu, kas minēts pozīcijā 0304: 

– lašu dzimtas zivis, izņemot ēdamus zivju subproduktus 
apakšpozīcijās 0302 91–0302 99: 

0302 11 – – foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus 
clarki, Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, 
Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster): 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 66 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0302 11 10 – – – Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster 
sugas 

8 — 

0302 11 20 – – – varavīksnes foreles (Oncorhynchus mykiss), ar galvu un 
žaunām, ķidātas, kas sver vairāk par 1,2 kg katra, vai 
bez galvas un žaunām, ķidātas, kas sver vairāk par 1 kg 
katra 

12 — 

0302 11 80 – – – citādas 12 — 

0302 13 00 – – Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus 
gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tscha
wytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou un 
Oncorhynchus rhodurus) 

2 — 

0302 14 00 – – Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši (Hucho 
hucho) 

2 — 

0302 19 00 – – citādas 8 — 

– plekstveidīgās zivis (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, 
Soleidae, Scophthalmidae un Citharidae), izņemot ēdamus 
zivju subproduktus apakšpozīcijās 0302 91–0302 99: 

0302 21 – – paltusi (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglossus hippo
glossus, Hippoglossus stenolepis): 

0302 21 10 – – – melnie jeb Grenlandes paltusi (Reinhardtius 
hippoglossoides) 

8 — 

0302 21 30 – – – Atlantijas paltusi (Hippoglossus hippoglossus) 8 — 

0302 21 90 – – – Klusā okeāna paltusi (Hippoglossus stenolepis) 15 — 

0302 22 00 – – jūras zeltplekstes (Pleuronectes platessa) 7,5 — 

0302 23 00 – – jūrasmēles (Solea spp.) 15 — 

0302 24 00 – – akmeņplekstes (Psetta maxima) 15 — 

0302 29 – – citādas: 

0302 29 10 – – – megrimi (Lepidorhombus spp.) 15 — 

0302 29 80 – – – citādas 15 — 

– tunzivis (Thunnus), svītrainās tunzivis (Euthynnus (Katsu
wonus) pelamis), izņemot ēdamus zivju subproduktus apak 
špozīcijās 0302 91–0302 99: 

0302 31 – – garspuru tunzivis (Thunnus alalunga): 

0302 31 10 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0302 31 90 – – – citādas 22 — 

0302 32 – – dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares): 

0302 32 10 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 3 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 67 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0302 32 90 – – – citādas 22 — 

0302 33 – – svītrainās tunzivis: 

0302 33 10 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0302 33 90 – – – citādas 22 — 

0302 34 – – lielacu tunzivis (Thunnus obesus): 

0302 34 10 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0302 34 90 – – – citādas 22 — 

0302 35 – – Atlantijas un Klusā okeāna zilās tunzivis (Thunnus 
thynnus, Thunnus orientalis): 

– – – Atlantijas okeāna zilās tunzivis (Thunnus thynnus): 

0302 35 11 – – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0302 35 19 – – – – citādas 22 — 

– – – Klusā okeāna zilās tunzivis (Thunnus orientalis): 

0302 35 91 – – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0302 35 99 – – – – citādas 22 — 

0302 36 – – dienvidu tunzivis (Thunnus maccoyii): 

0302 36 10 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0302 36 90 – – – citādas 22 — 

0302 39 – – citādas: 

0302 39 20 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0302 39 80 – – – citādas 22 — 

– siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii), anšovi (Engraulis 
spp.), sardīnes (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardi
nellas (Sardinella spp.), brētliņas (Sprattus sprattus), 
makreles (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus), tropu makreles (Rastrelliger spp.), kara
liskās makreles (Scomberomorus spp.), stavridas (Trachurus 
spp.), karanksi (Caranx spp.), kobijas (Rachycentron 
canadum), pampusi (Pampus spp.), sairas (Cololabis saira), 
stavridas (Decapterus spp.), moivas (Mallotus villosus), 
zobenzivis (Xiphias gladius), plankumainās tunzivis 
(Euthynnus affinis), pelamīdas (Sarda spp.), marlīni, buri
niekzivis, šķēpneši (Istiophoridae), izņemot ēdamus zivju 
subproduktus apakšpozīcijās 0302 91–0302 99: 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 3 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 68 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0302 41 00 – – siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) ( 1 ) — 

0302 42 00 – – anšovi (Engraulis spp.) 15 — 

0302 43 – – sardīnes (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardinellas 
(Sardinella spp.), brētliņas vai šprotes (Sprattus sprattus): 

0302 43 10 – – – Sardina pilchardus sugas sardīnes 23 — 

0302 43 30 – – – Sardinops ģints sardīnes (ivasi); sardinellas (Sardinella 
spp.) 

15 — 

0302 43 90 – – – brētliņas (Sprattus sprattus) ( 2 ) — 

0302 44 00 – – makreles (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus) 

( 3 ) — 

0302 45 – – stavridas (Trachurus spp.): 

0302 45 10 – – – parastās stavridas (Trachurus trachurus) 15 — 

0302 45 30 – – – Trachurus murphyi sugas stavridas 15 — 

0302 45 90 – – – citādas 15 — 

0302 46 00 – – kobijas (Rachycentron canadum) 15 — 

0302 47 00 – – Zobenzivis (Xiphias gladius) 15 — 

0302 49 – – citādas: 

– – – plankumainās tunzivis (Euthynnus affinis): 

0302 49 11 – – – – pozīcijas 1604 ( 4 ) izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai 22 ( 5 ) ( 6 ) — 

0302 49 19 – – – – citādas 22 — 

0302 49 90 – – – citādas 15 — 

– Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, 
Melanonidae, Merlucciidae, Moridae un Muraenolepididae 
dzimtu zivis, izņemot ēdamus zivju subproduktus apakšpo
zīcijās 0302 91–0302 99: 

0302 51 – – mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus): 

0302 51 10 – – – Atlantijas mencas (Gadus morhua) 12 — 

0302 51 90 – – – citādas 12 — 

0302 52 00 – – pikšas (Melanogrammus aeglefinus) 7,5 — 

0302 53 00 – – saidas (Pollachius virens) 7,5 — 

0302 54 – – merlūzas un heki (Merluccius spp., Urophycis spp.): 

– – – merlūzas: 

▼M218 

( 1 ) — No 1. janvāra līdz 14. februārim un no 16. jūnija līdz 31. decembrim: 15. PTO tarifa kvota, 
— no 15. februāra līdz 15. jūnijam: bez nodokļa. 

( 2 ) — No 1. janvāra līdz 14. februārim un no 16. jūnija līdz 31. decembrim: 13, 
— no 15. februāra līdz 15. jūnijam: bez nodokļa. 

( 3 ) — No 1. janvāra līdz 14. februārim un no 16. jūnija līdz 31. decembrim: 20, 
— no 15. februāra līdz 15. jūnijam: bez nodokļa. 

( 4 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 5 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 6 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 69 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0302 54 11 – – – – Dienvidāfrikas (Kapzemes) merlūzas (Merluccius 
capensis) un Namībijas (dziļūdens) merlūzas (Merluccius 
paradoxus) 

15 — 

0302 54 15 – – – – Jaunzēlandes merlūzas (Merluccius australis) 15 — 

0302 54 19 – – – – citādas 15 ( 1 ) — 

0302 54 90 – – – Urophycis ģints heki 15 — 

0302 55 00 – – Aļaskas saida (Theragra chalcogramma) 7,5 — 

0302 56 00 – – putasu (Micromesistius poutassou, Micromesistius 
australis) 

7,5 — 

0302 59 – – citādas: 

0302 59 10 – – – polārmencas (Boreogadus saida) 12 — 

0302 59 20 – – – merlangi (Merlangius merlangus) 7,5 — 

0302 59 30 – – – pollaki (Pollachius pollachius) 7,5 — 

0302 59 40 – – – jūras līdakas (Molva spp.) 7,5 — 

0302 59 90 – – – citādas 15 — 

– tilapijas (Oreochromis spp.), sami (Pangasius spp., Silurus 
spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpas (Cyprinus spp., 
Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus 
hoeveni, Megalobrama spp.), zuši (Anguilla spp.), Nīlas 
asari (Lates niloticus) un čūskgalves (Channa spp.), izņemot 
ēdamus zivju subproduktus apakšpozīcijās 0302 91–0302 99: 

0302 71 00 – – tilapijas (Oreochromis spp.) 8 — 

0302 72 00 – – sami (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus 
spp.) 

8 — 

0302 73 00 – – karpas (Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon 
idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., Mylopha
ryngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., Osteochilus 
hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.) 

8 — 

0302 74 00 – – zuši (Anguilla spp.) bez nod. — 

0302 79 00 – – citādas 8 — 

– citādas zivis, izņemot ēdamus zivju subproduktus apakšpo
zīcijās 0302 91–0302 99: 

0302 81 – – dzeloņu haizivis un citas haizivis: 

0302 81 15 – – – dzeloņu haizivis (Squalus acanthias) un kaķu haizivis 
(Scyliorhinus spp.) 

6 — 

0302 81 30 – – – siļķu haizivis (Lamna nasus) 8 — 

0302 81 40 – – – zilās haizivis (Prionace glauca) 8 — 

0302 81 80 – – – citādas 8 — 

0302 82 00 – – rajas (Rajidae) 15 — 

0302 83 00 – – ilkņzivis (Dissostichus spp.) 15 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 70 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0302 84 – – jūrasasari (Dicentrarchus spp.): 

0302 84 10 – – – labraks (Dicentrarchus labrax) 15 — 

0302 84 90 – – – citādas 15 — 

0302 85 – – zobaines (Sparidae): 

0302 85 10 – – – zobaines (Dentex dentex un Pagellus spp.) 15 — 

0302 85 30 – – – zeltainās jūraskarūsas (Sparus aurata) 15 — 

0302 85 90 – – – citādas 15 — 

0302 89 – – citādas: 

0302 89 10 – – – saldūdens zivju 8 — 

– – – citādas: 

– – – – Euthynnus, izņemot svītrainās tunzivis (Euthynnus 
(Katsuwonus) pelamis), kas minētas apakšpozīcijā 
0302 33, un izņemot plankumainās tunzivis (Euthynnus 
affinis), kas minētas apakšpozīcijā 0302 49: 

0302 89 21 – – – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0302 89 29 – – – – – citādas 22 — 

– – – – sarkanasaru (Sebastes spp.): 

0302 89 31 – – – – – Sebastes marinus sugas sarkanasari 7,5 — 

0302 89 39 – – – – – citādas 7,5 — 

0302 89 40 – – – – jūras plaužu (Brama spp.) 15 — 

0302 89 50 – – – – jūrasvelnu (Lophius spp.) 15 — 

0302 89 60 – – – – melnie kongriji (Genypterus blacodes) 7,5 — 

0302 89 90 – – – – citādas 15 — 

– aknas, ikri, pieņi, zivju spuras, galvas, astes, peldpūšļi un 
citi ēdami zivju subprodukti: 

0302 91 00 – – aknas, ikri un pieņi 10 — 

0302 92 00 – – haizivju spuras 8 — 

0302 99 00 – – citādi 10 — 

0303 Saldētas zivis, izņemot zivju fileju un citādu zivju mīkstumu, 
kas minēts pozīcijā 0304: 

– lašu dzimtas zivis, izņemot ēdamus zivju subproduktus 
apakšpozīcijās 0303 91–0303 99: 

0303 11 00 – – zilmuguras laši (Oncorhynchus nerka) 2 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 3 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 71 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0303 12 00 – – citādi Klusā okeāna laši (Oncorhynchus gorbuscha, Oncor
hynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus 
kisutch, Oncorhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus) 

2 — 

0303 13 00 – – Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši (Hucho 
hucho) 

2 — 

0303 14 – – foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus 
clarki, Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, 
Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster): 

0303 14 10 – – – Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster 
sugas 

9 — 

0303 14 20 – – – varavīksnes foreles (Oncorhynchus mykiss), ar galvu un 
žaunām, ķidātas, kas sver vairāk par 1,2 kg katra, vai 
bez galvas un žaunām, ķidātas, kas sver vairāk par 1 kg 
katra 

12 — 

0303 14 90 – – – citādas 12 — 

0303 19 00 – – citādi 9 ( 1 ) — 

– tilapijas (Oreochromis spp.), sami (Pangasius spp., Silurus 
spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpas (Cyprinus spp., 
Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus 
hoeveni, Megalobrama spp.), zuši (Anguilla spp.), Nīlas 
asari (Lates niloticus) un čūskgalves (Channa spp.), izņemot 
ēdamus zivju subproduktus apakšpozīcijās 0303 91–0303 99: 

0303 23 00 – – tilapijas (Oreochromis spp.) 8 — 

0303 24 00 – – sami (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus 
spp.) 

8 — 

0303 25 00 – – karpas (Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon 
idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., Mylopha
ryngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., Osteochilus 
hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.) 

8 — 

0303 26 00 – – zuši (Anguilla spp.) bez nod. — 

0303 29 00 – – citādas 8 — 

– plekstveidīgās zivis (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, 
Soleidae, Scophthalmidae un Citharidae), izņemot ēdamus 
zivju subproduktus apakšpozīcijās 0303 91–0303 99: 

0303 31 – – paltusi (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglossus hippo
glossus, Hippoglossus stenolepis): 

0303 31 10 – – – melnie jeb Grenlandes paltusi (Reinhardtius 
hippoglossoides) 

7,5 — 

0303 31 30 – – – Atlantijas paltusi (Hippoglossus hippoglossus) 7,5 — 

0303 31 90 – – – Klusā okeāna paltusi (Hippoglossus stenolepis) 15 — 

0303 32 00 – – jūras zeltplekstes (Pleuronectes platessa) 15 — 

0303 33 00 – – jūrasmēles (Solea spp.) 7,5 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 72 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0303 34 00 – – akmeņplekstes (Psetta maxima) 15 — 

0303 39 – – citādas: 

0303 39 10 – – – plekstes (Platichthys flesus) 7,5 — 

0303 39 30 – – – Rhombosolea ģints zivis 7,5 — 

0303 39 50 – – – Pelotreis flavilatus vai Peltorhamphus novaezelandiae 
sugas zivis 

7,5 — 

0303 39 85 – – – citādas 15 — 

– tunzivis (Thunnus), svītrainās tunzivis (Euthynnus (Katsu
wonus) pelamis), izņemot ēdamus zivju subproduktus apak 
špozīcijās 0303 91–0303 99: 

0303 41 – – garspuru tunzivis (Thunnus alalunga): 

0303 41 10 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0303 41 90 – – – citādas 22 — 

0303 42 – – dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares): 

0303 42 20 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 20 ( 2 ) ( 3 ) — 

0303 42 90 – – – citādas 22 — 

0303 43 – – svītrainās tunzivis: 

0303 43 10 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0303 43 90 – – – citādas 22 — 

0303 44 – – lielacu tunzivis (Thunnus obesus): 

0303 44 10 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0303 44 90 – – – citādas 22 — 

0303 45 – – Atlantijas un Klusā okeāna zilās tunzivis (Thunnus 
thynnus, Thunnus orientalis): 

– – – Atlantijas okeāna zilās tunzivis (Thunnus thynnus): 

0303 45 12 – – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0303 45 18 – – – – citādas 22 — 

– – – Klusā okeāna zilās tunzivis (Thunnus orientalis): 

0303 45 91 – – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0303 45 99 – – – – citādas 22 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 3 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 73 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0303 46 – – dienvidu tunzivis (Thunnus maccoyii): 

0303 46 10 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0303 46 90 – – – citādas 22 — 

0303 49 – – citādas: 

0303 49 20 – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0303 49 85 – – – citādas 22 — 

– siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii), anšovi (Engraulis 
spp.), sardīnes (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardi
nellas (Sardinella spp.), brētliņas (Sprattus sprattus), 
makreles (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus), tropu makreles (Rastrelliger spp.), kara
liskās makreles (Scomberomorus spp.), stavridas (Trachurus 
spp.), karanksi (Caranx spp.), kobijas (Rachycentron 
canadum), pampusi (Pampus spp.), sairas (Cololabis saira), 
stavridas (Decapterus spp.), moivas (Mallotus villosus), 
zobenzivis (Xiphias gladius), plankumainās tunzivis 
(Euthynnus affinis), pelamīdas (Sarda spp.), marlīni, buri
niekzivis, šķēpneši (Istiophoridae), izņemot ēdamus zivju 
subproduktus apakšpozīcijās 0303 91–0303 99: 

0303 51 00 – – siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) ( 4 ) — 

0303 53 – – sardīnes (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardinellas 
(Sardinella spp.), brētliņas vai šprotes (Sprattus sprattus): 

0303 53 10 – – – Sardina pilchardus sugas sardīnes 23 — 

0303 53 30 – – – Sardinops ģints sardīnes; sardinellas (Sardinella spp.) 15 — 

0303 53 90 – – – brētliņas (Sprattus sprattus) ( 5 ) — 

0303 54 – – makreles (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus): 

0303 54 10 – – – Atlantijas makreles (Scomber scombrus) un austrumu 
makreles (Scomber japonicus) 

( 6 ) — 

0303 54 90 – – – dienvidjūru makreles (Scomber australasicus) 15 — 

0303 55 – – stavridas (Trachurus spp.): 

0303 55 10 – – – parastās stavridas (Trachurus trachurus) 15 — 

0303 55 30 – – – Trachurus murphyi sugas stavridas 15 — 

0303 55 90 – – – citādas 15 — 

0303 56 00 – – kobijas (Rachycentron canadum) 15 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 3 ) PTO tarifa kvota. 
( 4 ) — No 1. janvāra līdz 14. februārim un no 16. jūnija līdz 31. decembrim: 15. PTO tarifa kvota, 

— no 15. februāra līdz 15. jūnijam: bez nodokļa. 
( 5 ) — No 1. janvāra līdz 14. februārim un no 16. jūnija līdz 31. decembrim: 13, 

— no 15. februāra līdz 15. jūnijam: bez nodokļa. 
( 6 ) — No 1. janvāra līdz 14. februārim un no 16. jūnija līdz 31. decembrim: 20, 

— no 15. februāra līdz 15. jūnijam: bez nodokļa.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 74 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0303 57 00 – – zobenzivis (Xiphias gladius) 7,5 — 

0303 59 – – citādas: 

0303 59 10 – – – anšovi (Engraulis spp.) 15 — 

– – – plankumainās tunzivis (Euthynnus affinis): 

0303 59 21 – – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0303 59 29 – – – – citādas 22 — 

0303 59 90 – – – citādas 15 — 

– Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, 
Melanonidae, Merlucciidae, Moridae un Muraenolepididae 
dzimtu zivis, izņemot ēdamus zivju subproduktus apakšpo
zīcijās 0303 91–0303 99: 

0303 63 – – mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus): 

0303 63 10 – – – Atlantijas mencas (Gadus morhua) 12 — 

0303 63 30 – – – Grenlandes mencas (Gadus ogac) 12 — 

0303 63 90 – – – Gadus macrocephalus sugas mencas 12 — 

0303 64 00 – – pikšas (Melanogrammus aeglefinus) 7,5 — 

0303 65 00 – – saidas (Pollachius virens) 7,5 — 

0303 66 – – merlūzas un heki (Merluccius spp., Urophycis spp.): 

– – – merlūzas (Merluccius): 

0303 66 11 – – – – Dienvidāfrikas (Kapzemes) merlūzu (Merluccius 
capensis) un Namībijas (dziļūdens) merlūzu (Merluccius 
paradoxus) 

15 — 

0303 66 12 – – – – Argentīnas (Patagonijas) merlūzas (Merluccius hubbsi) 15 — 

0303 66 13 – – – – Jaunzēlandes merlūzas (Merluccius australis) 15 — 

0303 66 19 – – – – citādas 15 ( 3 ) — 

0303 66 90 – – – Urophycis ģints heki 15 — 

0303 67 00 – – Aļaskas saidas (Theragra chalcogramma) 15 — 

0303 68 – – putasu (Micromesistius poutassou, Micromesistius 
australis): 

0303 68 10 – – – putasu (Micromesistius) 7,5 — 

0303 68 90 – – – dienvidu putasu (Micromesistius australis) 7,5 — 

0303 69 – – citādas: 

0303 69 10 – – – polārmencas (Boreogadus saida) 12 — 

0303 69 30 – – – merlangi (Merlangius merlangus) 7,5 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 3 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 75 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0303 69 50 – – – pollaki (Pollachius pollachius) 15 — 

0303 69 70 – – – zilie makruroni (Macruronus novaezelandiae) 7,5 — 

0303 69 80 – – – jūras līdakas (Molva spp.) 7,5 — 

0303 69 90 – – – citādas 15 — 

– citādas zivis, izņemot ēdamus zivju subproduktus apakšpo
zīcijās 0303 91–0303 99: 

0303 81 – – dzeloņu haizivis un citas haizivis: 

0303 81 15 – – – dzeloņu haizivis (Squalus acanthias) un kaķu haizivis 
(Scyliorhinus spp.) 

6 — 

0303 81 30 – – – siļķu haizivis (Lamna nasus) 8 — 

0303 81 40 – – – zilās haizivis (Prionace glauca) 8 — 

0303 81 90 – – – citādas 8 — 

0303 82 00 – – raju dzimtas zivis (Rajidae) 15 — 

0303 83 00 – – ilkņzivis (Dissostichus spp.) 15 — 

0303 84 – – jūrasasari (Dicentrarchus spp.): 

0303 84 10 – – – labraks (Dicentrarchus labrax) 15 — 

0303 84 90 – – – citādas 15 — 

0303 89 – – citādas: 

0303 89 10 – – – saldūdens zivju 8 — 

– – – citādas: 

– – – – Euthynnus, izņemot svītrainās tunzivis (Euthynnus 
(Katsuwonus) pelamis), kas minētas apakšpozīcijā 
0303 43, un izņemot plankumainās tunzivis (Euthynnus 
affinis), kas minētas apakšpozīcijā 0303 59: 

0303 89 21 – – – – – pozīcijas 1604 izstrādājumu rūpnieciskai ražošanai ( 1 ) 22 ( 2 ) ( 3 ) — 

0303 89 29 – – – – – citādas 22 — 

– – – – sarkanasaru (Sebastes spp.): 

0303 89 31 – – – – – Sebastes marinus sugas sarkanasari 7,5 — 

0303 89 39 – – – – – citādas 7,5 — 

0303 89 40 – – – – parastās pelamīdas (Orcynopsis unicolor) ( 4 ) — 

0303 89 50 – – – – zobaines (Dentex dentex un Pagellus spp.) 15 — 

0303 89 55 – – – – zeltainās jūraskarūsas (Sparus aurata) 15 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 3 ) PTO tarifa kvota. 
( 4 ) — No 1. janvāra līdz 14. februārim un no 16. jūnija līdz 31. decembrim: 10, 

— no 15. februāra līdz 15. jūnijam: bez nodokļa.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 76 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0303 89 60 – – – – jūras plaužu (Brama spp.) 15 — 

0303 89 65 – – – – jūrasvelnu (Lophius spp.) 15 — 

0303 89 70 – – – – melnie kongriji (Genypterus blacodes) 7,5 — 

0303 89 90 – – – – citādas 15 — 

– aknas, ikri, pieņi, zivju spuras, galvas, astes, peldpūšļi un 
citi ēdami zivju subprodukti: 

0303 91 – – aknas, ikri un pieņi: 

0303 91 10 – – – ikri un pieņi dezoksiribonukleīnskābes vai protamīna 
sulfāta ražošanai ( 1 ) 

bez nod. — 

0303 91 90 – – – citādi 10 — 

0303 92 00 – – haizivju spuras 8 — 

0303 99 00 – – citādi 10 — 

0304 Svaiga, dzesināta vai saldēta zivju fileja un citāds zivju 
mīkstums (malts vai nemalts): 

– svaigas vai atdzesētas tilapiju (Oreochromis spp.), samu 
(Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), 
karpu (Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon 
idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., Mylopha
ryngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, 
Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), zušu (Anguilla 
spp.), Nīlas asaru (Lates niloticus) un čūskgalvju (Channa 
spp.) filejas: 

0304 31 00 – – tilapiju (Oreochromis spp.) 9 — 

0304 32 00 – – samu (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus 
spp.) 

9 — 

0304 33 00 – – Nīlas asaru (Lates niloticus) 9 — 

0304 39 00 – – citādas 9 — 

– svaigas vai atdzesētas citādu zivju filejas: 

0304 41 00 – – Klusā okeāna lašu (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus 
gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tscha
wytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou un 
Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas lašu (Salmo salar) un 
Donavas lašu (Hucho hucho) 

2 — 

0304 42 – – foreļu (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus 
clarki, Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, 
Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster): 

0304 42 10 – – – varavīksnes foreļu (Oncorhynchus mykiss), kas katra sver 
vairāk par 400 g 

12 — 

0304 42 50 – – – Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster 
sugas foreļu 

9 — 

0304 42 90 – – – citāda 12 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 77 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0304 43 00 – – plekstveidīgo zivju (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglos
sidae, Soleidae, Scophthalmidae un Citharidae) 

18 — 

0304 44 – – Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, 
Melanonidae, Merlucciidae, Moridae un Muraenolepididae 
dzimtu zivju: 

0304 44 10 – – – mencu (Gadus morhua,Gadus ogac un Gadus macrocep
halus) un polārmencu (Boreogadus saida) 

18 — 

0304 44 30 – – – saidu (Pollachius virens) 18 — 

0304 44 90 – – – citāda 18 — 

0304 45 00 – – zobenzivju (Xiphias gladius) 18 — 

0304 46 00 – – ilkņzivju (Dissostichus spp.) 18 — 

0304 47 – – dzeloņu haizivju un citu haizivju: 

0304 47 10 – – – dzeloņu haizivju (Squalus acanthias) un kaķu haizivju 
(Scyliorhinus spp.) 

18 — 

0304 47 20 – – – siļķu haizivju (Lamna nasus) 18 — 

0304 47 30 – – – zilo haizivju (Prionace glauca) 18 — 

0304 47 90 – – – citādu 18 — 

0304 48 00 – – raju dzimtas zivju (Rajidae) 18 — 

0304 49 – – citāds: 

0304 49 10 – – – saldūdens zivju 9 — 

– – – citādas: 

0304 49 50 – – – – sarkanasaru (Sebastes spp.) 18 — 

0304 49 90 – – – – citādas 18 — 

– citādas, svaigas vai atdzesētas: 

0304 51 00 – – tilapiju (Oreochromis spp.), samu (Pangasius spp., Silurus 
spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpu (Cyprinus spp., 
Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus 
hoeveni, Megalobrama spp.), zušu (Anguilla spp.), Nīlas 
asaru (Lates niloticus) un čūskgalvju (Channa spp.) 

8 — 

0304 52 00 – – lašu dzimtas zivju 8 — 

0304 53 00 – – Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, 
Melanonidae, Merlucciidae, Moridae un Muraenolepididae 
dzimtu zivju 

15 — 

0304 54 00 – – zobenzivju (Xiphias gladius) 15 — 

0304 55 00 – – ilkņzivju (Dissostichus spp.) 15 — 

0304 56 – – dzeloņu haizivju un citu haizivju: 

0304 56 10 – – – dzeloņu haizivju (Squalus acanthias) un kaķu haizivju 
(Scyliorhinus spp.) 

15 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 78 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0304 56 20 – – – siļķu haizivju (Lamna nasus) 15 — 

0304 56 30 – – – zilo haizivju (Prionace glauca) 15 — 

0304 56 90 – – – citādu 15 — 

0304 57 00 – – raju dzimtas zivju (Rajidae) 15 — 

0304 59 – – citādu zivju: 

0304 59 10 – – – saldūdens zivju 8 — 

– – – citādas: 

0304 59 50 – – – – siļķu plētnes ( 1 ) — 

0304 59 90 – – – – citādas 15 ( 2 ) — 

– saldētas tilapiju (Oreochromis spp.), samu (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpu (Cyprinus 
spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus 
hoeveni, Megalobrama spp.), zušu (Anguilla spp.), Nīlas 
asaru (Lates niloticus) un čūskgalvju (Channa spp.) filejas: 

0304 61 00 – – tilapiju (Oreochromis spp.) 9 — 

0304 62 00 – – samu (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus 
spp.) 

9 — 

0304 63 00 – – Nīlas asaru (Lates niloticus) 9 — 

0304 69 00 – – citādu zivju 9 — 

– saldētas Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrou
ridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae un Muraenolepi
didae dzimtu zivju filejas: 

0304 71 – – mencu (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus): 

0304 71 10 – – – Gadus macrocephalus sugas mencu 7,5 — 

0304 71 90 – – – citāda 7,5 — 

0304 72 00 – – pikšu (Melanogrammus aeglefinus) 7,5 — 

0304 73 00 – – saidu (Pollachius virens) 7,5 — 

0304 74 – – merlūzu un heku (Merluccius spp., Urophycis spp.): 

– – – merlūzas (Merluccius): 

0304 74 11 – – – – Dienvidāfrikas (Kapzemes) merlūzu (Merluccius 
capensis) un Namībijas (dziļūdens) merlūzu (Merluccius 
paradoxus) 

7,5 — 

0304 74 15 – – – – Argentīnas (Patagonijas) merlūzas (Merluccius hubbsi) 7,5 — 

0304 74 19 – – – – citāda 6,1 — 

0304 74 90 – – – Urophycis ģints heki 7,5 — 

▼M218 

( 1 ) — No 1. janvāra līdz 14. februārim un no 16. jūnija līdz 31. decembrim: 15. PTO tarifa kvota, 
— no 15. februāra līdz 15. jūnijam: bez nodokļa. 

( 2 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 79 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0304 75 00 – – Aļaskas saidu (Theragra chalcogramma) 13,7 — 

0304 79 – – citāda: 

0304 79 10 – – – polārmencas (Boreogadus saida) 7,5 — 

0304 79 30 – – – merlangi (Merlangius merlangus) 7,5 — 

0304 79 50 – – – zilie makruroni (Macruronus novaezelandiae) 7,5 — 

0304 79 80 – – – jūras līdakas (Molva spp.) 7,5 — 

0304 79 90 – – – citāda 15 — 

– citādu zivju saldētas filejas: 

0304 81 00 – – Klusā okeāna lašu (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus 
gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tscha
wytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou un 
Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas lašu (Salmo salar) un 
Donavas lašu (Hucho hucho) 

2 — 

0304 82 – – foreļu (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus 
clarki, Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, 
Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster): 

0304 82 10 – – – varavīksnes foreļu (Oncorhynchus mykiss), kas sver vairāk 
par 400 g gabalā 

12 — 

0304 82 50 – – – Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster 
sugas foreļu 

9 — 

0304 82 90 – – – citāda 12 — 

0304 83 – – plekstveidīgo zivju (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglos
sidae, Soleidae, Scophthalmidae un Citharidae): 

0304 83 10 – – – jūras zeltplekstu (Pleuronectes platessa) 7,5 — 

0304 83 30 – – – plekstu (Platichthys flesus) 7,5 — 

0304 83 50 – – – megrimu (Lepidorhombus spp.) 15 — 

0304 83 90 – – – citāda 15 — 

0304 84 00 – – zobenzivju (Xiphias gladius) 7,5 — 

0304 85 00 – – ilkņzivju (Dissostichus spp.) 15 — 

0304 86 00 – – siļķu (Clupea harengus, Clupea pallasii) 15 — 

0304 87 00 – – tunzivju (Thunnus ģints), svītraino tunzivju (Euthynnus 
jeb Katsuwonus pelamis) 

18 — 

0304 88 – – dzeloņu haizivju, citu haizivju, raju dzimtas zivju 
(Rajidae): 

– – – dzeloņu haizivju un citu haizivju: 

0304 88 11 – – – – dzeloņu haizivju (Squalus acanthias) un kaķu haizivju 
(Scyliorhinus spp.) 

7,5 — 

0304 88 15 – – – – siļķu haizivju (Lamna nasus) 7,5 — 

0304 88 18 – – – – zilo haizivju (Prionace glauca) 7,5 — 

0304 88 19 – – – – citādu 7,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 80 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0304 88 90 – – – raju dzimtas zivju (Rajidae) 15 — 

0304 89 – – citāda: 

0304 89 10 – – – saldūdens zivju 9 — 

– – – citāda: 

– – – – sarkanasaru (Sebastes spp.): 

0304 89 21 – – – – – Sebastes marinus sugas sarkanasaru 7,5 — 

0304 89 29 – – – – – citāda 7,5 — 

0304 89 30 – – – – Euthynnus ģints zivju, izņemot svītrainās tunzivis 
(Euthynnus jeb Katsuwonus pelamis), kas minētas apak 
špozīcijā 0304 87 00 

18 — 

– – – – makreļu (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus) un parasto pelamīdu (Orcynopsis 
unicolor): 

0304 89 41 – – – – – Scomber australasicus sugas makreļu 15 — 

0304 89 49 – – – – – citāda 15 — 

0304 89 60 – – – – jūrasvelnu (Lophius spp.) 15 — 

0304 89 90 – – – – citāda 15 ( 1 ) — 

– citāda, saldēta: 

0304 91 00 – – zobenzivju (Xiphias gladius) 7,5 — 

0304 92 00 – – ilkņzivju (Dissostichus spp.) 7,5 — 

0304 93 – – tilapiju (Oreochromis spp.), samu (Pangasius spp., Silurus 
spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpu (Cyprinus spp., 
Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla,Labeo spp., Osteochilus hasselti,Leptobarbus 
hoeveni, Megalobrama spp.), zušu (Anguilla spp.), Nīlas 
asaru (Lates niloticus) un čūskgalvju (Channa spp.): 

0304 93 10 – – – Surimi 14,2 — 

0304 93 90 – – – citādi 8 — 

0304 94 – – Aļaskas saidu (Theragra chalcogramma): 

0304 94 10 – – – Surimi 14,2 — 

0304 94 90 – – – citādi 7,5 — 

0304 95 – – Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, 
Melanonidae, Merlucciidae, Moridae un Muraenolepididae 
dzimtu zivis, izņemot Aļaskas saidas (Theragra 
chalcogramma): 

0304 95 10 – – – Surimi 14,2 — 

– – – citādi: 

– – – – mencu (Gadus morhua,Gadus ogac un Gadus macro
cephalus) un polārmencu (Boreogadus saida): 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 81 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0304 95 21 – – – – – Gadus macrocephalus sugas mencu 7,5 — 

0304 95 25 – – – – – Gadus morhua sugas mencu 7,5 — 

0304 95 29 – – – – – citāda 7,5 — 

0304 95 30 – – – – pikšu (Melanogrammus aeglefinus) 7,5 — 

0304 95 40 – – – – saidu (Pollachius virens) 7,5 — 

0304 95 50 – – – – merlūzas (Merluccius) 7,5 — 

0304 95 60 – – – – putasu (Micromesistius poutassou) 7,5 — 

0304 95 90 – – – – citāda 7,5 — 

0304 96 – – dzeloņu haizivju un citu haizivju: 

0304 96 10 – – – dzeloņu haizivju (Squalus acanthias) un kaķu haizivju 
(Scyliorhinus spp.) 

7,5 — 

0304 96 20 – – – siļķu haizivju (Lamna nasus) 7,5 — 

0304 96 30 – – – zilo haizivju (Prionace glauca) 7,5 — 

0304 96 90 – – – citādu 7,5 — 

0304 97 00 – – raju dzimtas zivju (Rajidae) 7,5 — 

0304 99 – – citāds: 

0304 99 10 – – – Surimi 14,2 — 

– – – citādi: 

0304 99 21 – – – – saldūdens zivju 8 — 

– – – – citādi: 

0304 99 23 – – – – – siļķu (Clupea harengus, Clupea pallasii) ( 1 ) — 

0304 99 29 – – – – – sarkanasaru (Sebastes spp.) 8 — 

0304 99 55 – – – – – megrimu (Lepidorhombus spp.) 15 — 

0304 99 61 – – – – – jūras plaužu (Brama spp.) 15 — 

0304 99 65 – – – – – jūrasvelnu (Lophius spp.) 7,5 — 

0304 99 99 – – – – – citādi 7,5 — 

0305 Žāvētas vai sālītas zivis vai zivis sālījumā; kūpinātas zivis, arī 
termiski apstrādātas pirms kūpināšanas vai kūpināšanas 
procesā; zivju milti un granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā: 

0305 10 00 – zivju milti un granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā 13 — 

0305 20 00 – zivju aknas, ikri un pieņi, žāvēti, kūpināti, sālīti vai 
sālījumā 

11 — 

▼M218 

( 1 ) — No 1. janvāra līdz 14. februārim un no 16. jūnija līdz 31. decembrim: 15. PTO tarifa kvota, 
— no 15. februāra līdz 15. jūnijam: bez nodokļa.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 82 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– žāvēta, sālīta zivju fileja vai zivju fileja sālījumā, bet ne 
kūpināta: 

0305 31 00 – – tilapiju (Oreochromis spp.), samu (Pangasius spp., Silurus 
spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpu (Cyprinus spp., 
Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus 
hoeveni, Megalobrama spp.), zušu (Anguilla spp.), Nīlas 
asaru (Lates niloticus) un čūskgalvju (Channa spp.) 

16 — 

0305 32 – – Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, 
Melanonidae, Merlucciidae, Moridae un Muraenolepididae 
dzimtu zivju: 

– – – mencu (Gadus morhua,Gadus ogac un Gadus macrocep
halus) un polārmencu (Boreogadus saida): 

0305 32 11 – – – – Gadus macrocephalus sugas mencu 16 — 

0305 32 19 – – – – citāda 20 — 

0305 32 90 – – – citāda 16 — 

0305 39 – – citāda: 

0305 39 10 – – – Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus 
gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tscha
wytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou un 
Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas lašu (Salmo salar) un 
Donavas lašu (Hucho hucho), sālīta vai sālījumā 

15 — 

0305 39 50 – – – melno jeb Grenlandes paltusu (Reinhardtius hippoglos
soides), sālīta vai sālījumā 

15 — 

0305 39 90 – – – pārējo 16 — 

– kūpinātas zivis, ieskaitot filejas, bet izņemot ēdamus zivju 
subproduktus: 

0305 41 00 – – Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus 
gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tscha
wytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou un 
Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas laši (Salmo salar) un 
Donavas laši (Hucho hucho) 

13 — 

0305 42 00 – – siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) 10 — 

0305 43 00 – – foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus 
clarki, Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, 
Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster) 

14 — 

0305 44 – – tilapijas (Oreochromis spp.), sami (Pangasius spp., Silurus 
spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpas (Cyprinus spp., 
Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus 
hoeveni, Megalobrama spp.), zuši (Anguilla spp.), Nīlas 
asari (Lates niloticus) un čūskgalves (Channa spp.): 

0305 44 10 – – – zuši (Anguilla spp.) 14 — 

0305 44 90 – – – citādas 14 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 83 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0305 49 – – citādas: 

0305 49 10 – – – melnie jeb Grenlandes paltusi (Reinhardtius 
hippoglossoides) 

15 — 

0305 49 20 – – – Atlantijas paltusi (Hippoglossus hippoglossus) 16 — 

0305 49 30 – – – makreles (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus) 

14 — 

0305 49 80 – – – citādas 14 — 

– vītinātas zivis, izņemot ēdamus zivju subproduktus, sālītas 
vai nesālītas, bet ne kūpinātas: 

0305 51 – – mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus): 

0305 51 10 – – – žāvētas, bet ne sālītas 13 ( 1 ) — 

0305 51 90 – – – žāvētas, sālītas 13 ( 1 ) — 

0305 52 00 – – tilapijas (Oreochromis spp.), sami (Pangasius spp., Silurus 
spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpas (Cyprinus spp., 
Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus 
hoeveni, Megalobrama spp.), zuši (Anguilla spp.), Nīlas 
asari (Lates niloticus) un čūskgalves (Channa spp.) 

12 — 

0305 53 – – Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, 
Melanonidae, Merlucciidae, Moridae un Muraenolepididae 
dzimtu zivis, izņemot mencu (Gadus morhua,Gadus ogac 
un Gadus macrocephalus): 

0305 53 10 – – – polārmencas (Boreogadus saida) 13 ( 1 ) — 

0305 53 90 – – – citādas 12 — 

0305 54 – – siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii), anšovi (Engraulis 
spp.), sardīnes (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardi
nellas (Sardinella spp.), brētliņas (Sprattus sprattus), 
makreles (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus), tropu makreles (Rastrelliger spp.), 
karaliskās makreles (Scomberomorus spp.), stavridas 
(Trachurus spp.), karanksi (Caranx spp.), kobijas (Rachy
centron canadum), pampusi (Pampus spp.), sairas (Colo
labis saira), stavridas (Decapterus spp.), moivas (Mallotus 
villosus), zobenzivis (Xiphias gladius), plankumainās 
tunzivis (Euthynnus affinis), pelamīdas (Sarda spp.), 
marlīni, buriniekzivis, šķēpneši (Istiophoridae): 

0305 54 30 – – – siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) 12 — 

0305 54 50 – – – anšovi (Engraulis spp.) 10 — 

0305 54 90 – – – citādas 12 — 

0305 59 – – citādas: 

0305 59 70 – – – Atlantijas paltusi (Hippoglossus hippoglossus) 15 — 

0305 59 85 – – – citādas 12 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 84 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– sālītas zivis, bet ne vītinātas vai kūpinātas, un zivis sālījumā, 
izņemot ēdamus zivju subproduktus: 

0305 61 00 – – siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) 12 — 

0305 62 00 – – mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus) 

13 ( 1 ) — 

0305 63 00 – – anšovi (Engraulis spp.) 10 — 

0305 64 00 – – tilapijas (Oreochromis spp.), sami (Pangasius spp., Silurus 
spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpas (Cyprinus spp., 
Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, Hypophthal
michthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, 
Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus 
hoeveni, Megalobrama spp.), zuši (Anguilla spp.), Nīlas 
asari (Lates niloticus) un čūskgalves (Channa spp.) 

12 — 

0305 69 – – citādas: 

0305 69 10 – – – polārmencas (Boreogadus saida) 13 ( 1 ) — 

0305 69 30 – – – Atlantijas paltusi (Hippoglossus hippoglossus) 15 — 

0305 69 50 – – – Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus 
gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tscha
wytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou un 
Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas laši (Salmo salar) un 
Donavas laši (Hucho hucho) 

11 — 

0305 69 80 – – – citādas 12 — 

– Zivju spuras, galvas, astes, peldpūšļi un citi ēdami zivju 
subprodukti: 

0305 71 00 – – haizivju spuras 12 — 

0305 72 00 – – zivju galvas, astes un peldpūšļi 13 — 

0305 79 00 – – citādi 13 ( 1 ) — 

0306 Vēžveidīgie, čaulā vai bez tās, dzīvi, svaigi, atdzesēti, saldēti, 
žāvēti, sālīti vai sālījumā; kūpināti vēžveidīgie, čaulā vai bez 
tās, arī termiski apstrādāti pirms kūpināšanas vai kūpināšanas 
procesā; vēžveidīgie čaulā, termiski apstrādāti tvaicējot vai 
vārot ūdenī, arī dzesināti, saldēti, žāvēti, sālīti vai sālījumā; 
vēžveidīgo milti un granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā: 

– saldēti: 

0306 11 – – langusti un citādi jūras vēži (Palinurus spp., Panulirus 
spp., Jasus spp.): 

0306 11 10 – – – jūras vēžu astes 12,5 — 

0306 11 90 – – – citādi 12,5 — 

0306 12 – – omāri (Homarus spp.): 

0306 12 10 – – – veseli 6 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 85 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0306 12 90 – – – citādi 16 — 

0306 14 – – krabji: 

0306 14 10 – – – Paralithodes camchaticus,Chionoecetes spp. un Callinectes 
sapidus sugas krabji 

7,5 — 

0306 14 30 – – – ēdamie krabji (Cancer pagurus) 7,5 — 

0306 14 90 – – – citādi 7,5 — 

0306 15 00 – – Norvēģijas omāri (Nephrops norvegicus) 12 — 

0306 16 – – aukstūdens garneles un ziemeļgarneles (Pandalus spp., 
Crangon crangon): 

0306 16 91 – – – Crangon crangon sugas garneles 18 — 

0306 16 99 – – – citādas 12 — 

0306 17 – – citas garneles un ziemeļgarneles: 

0306 17 91 – – – sārtās dziļūdens garneles (Parapenaeus longirostris) 12 — 

0306 17 92 – – – Penaeus ģints garneles 12 — 

0306 17 93 – – – Pandalidae dzimtas garneles, izņemot Pandalus ģints 
garneles 

12 — 

0306 17 94 – – – Crangon ģints garneles, izņemot Crangon crangon sugas 
garneles 

12 — 

0306 17 99 – – – citādas 12 — 

0306 19 – – citādi, ieskaitot vēžveidīgo miltus un granulas, kas derīgas 
lietošanai pārtikā: 

0306 19 10 – – – saldūdens vēži 7,5 — 

0306 19 90 – – – citādi 12 — 

– dzīvi, svaigi vai atdzesēti: 

0306 31 00 – – langusti un citādi jūras vēži (Palinurus spp., Panulirus 
spp., Jasus spp.) 

12,5 — 

0306 32 – – omāri (Homarus spp.): 

0306 32 10 – – – dzīvi 8 — 

– – – citādi: 

0306 32 91 – – – – veseli 8 — 

0306 32 99 – – – – citādi 10 — 

0306 33 – – krabji: 

0306 33 10 – – – ēdamie krabji (Cancer pagurus) 7,5 — 

0306 33 90 – – – citādi 7,5 — 

0306 34 00 – – Norvēģijas omāri (Nephrops norvegicus) 12 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 86 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0306 35 – – aukstūdens garneles un ziemeļgarneles (Pandalus spp., 
Crangon crangon): 

– – – Crangon crangon sugas garneles: 

0306 35 10 – – – – svaigas vai atdzesētas 18 — 

0306 35 50 – – – – citādas 18 — 

0306 35 90 – – – citādas 12 — 

0306 36 – – citas garneles un ziemeļgarneles: 

0306 36 10 – – – Pandalidae dzimtas garneles, izņemot Pandalus ģints 
garneles 

12 — 

0306 36 50 – – – Crangon ģints garneles, izņemot Crangon crangon sugas 
garneles 

18 — 

0306 36 90 – – – citādas 12 — 

0306 39 – – citādi, ieskaitot vēžveidīgo miltus un granulas, kas derīgas 
lietošanai pārtikā: 

0306 39 10 – – – saldūdens vēži 7,5 — 

0306 39 90 – – – citādi 12 — 

– citādi: 

0306 91 00 – – langusti un citādi jūras vēži (Palinurus spp., Panulirus 
spp., Jasus spp.) 

12,5 — 

0306 92 – – omāri (Homarus spp.): 

0306 92 10 – – – veseli 8 — 

0306 92 90 – – – citādi 10 — 

0306 93 – – krabji: 

0306 93 10 – – – ēdamie krabji (Cancer pagurus) 7,5 — 

0306 93 90 – – – citādi 7,5 — 

0306 94 00 – – Norvēģijas omāri (Nephrops norvegicus) 12 — 

0306 95 – – garneles un ziemeļgarneles: 

– – – aukstūdens garneles un ziemeļgarneles (Pandalus spp., 
Crangon crangon): 

– – – – Crangon crangon sugas garneles: 

0306 95 11 – – – – – termiski apstrādātas, tvaicējot vai vārot ūdenī 18 — 

0306 95 19 – – – – – citādas 18 — 

0306 95 20 – – – – Pandalus spp. 12 

– – – citas garneles un ziemeļgarneles: 

0306 95 30 – – – – Pandalidae dzimtas garneles, izņemot Pandalus ģints 
garneles 

12 — 

0306 95 40 – – – – Crangon ģints garneles, izņemot Crangon crangon 
sugas garneles 

18 — 

0306 95 90 – – – – citādas 12 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 87 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0306 99 – – citādi, ieskaitot vēžveidīgo miltus un granulas, kas derīgas 
lietošanai pārtikā: 

0306 99 10 – – – saldūdens vēži 7,5 — 

0306 99 90 – – – citādi 12 — 

0307 Mīkstmieši, čaulā vai bez tās, dzīvi, svaigi, dzesināti, saldēti, 
vītināti, sālīti vai sālījumā; kūpināti mīkstmieši, čaulā vai bez 
tās, arī termiski apstrādāti pirms kūpināšanas vai kūpināšanas 
procesā; mīkstmiešu milti, rupja maluma milti un granulas, 
kas derīgas lietošanai pārtikā: 

– austeres: 

0307 11 – – dzīvas, svaigas vai dzesinātas: 

0307 11 10 – – – dzīvas plakanās (Ostrea ģints) austeres, katra svarā 
(ieskaitot gliemežvākus) līdz 40 g 

bez nod. — 

0307 11 90 – – – citādas 9 — 

0307 12 00 – – saldētas 9 — 

0307 19 00 – – citādas 9 — 

– Pecten, Chlamys vai Placopecten ģints ķemmīšgliemenes, 
ieskaitot karaliskās vēdekļgliemenes: 

0307 21 00 – – dzīvas, svaigas vai dzesinātas 8 — 

0307 22 – – saldētas: 

0307 22 10 – – – svētceļnieku gliemenes (Pecten maximus) 8 — 

0307 22 90 – – – citādas 8 — 

0307 29 00 – – citādas 8 — 

– ēdamgliemenes (Mytilus spp., Perna spp.): 

0307 31 – – dzīvas, svaigas vai dzesinātas: 

0307 31 10 – – – Mytilus spp. 10 — 

0307 31 90 – – – Perna spp. 8 — 

0307 32 – – saldētas: 

0307 32 10 – – – Mytilus spp. 10 — 

0307 32 90 – – – Perna spp. 8 — 

0307 39 – – citādas: 

0307 39 20 – – – Mytilus spp. 10 — 

0307 39 80 – – – Perna spp. 8 — 

– sēpijas un kalmāri: 

0307 42 – – dzīvi, svaigi vai atdzesēti: 

0307 42 10 – – – Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp. 8 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 88 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0307 42 20 – – – Loligo spp. 6 — 

0307 42 30 – – – Ommastrephes spp., Nototodarus spp., Sepioteuthis spp. 8 — 

0307 42 40 – – – Todarodes sagittatus 6 — 

0307 42 90 – – – citādi 11 — 

0307 43 – – saldēti: 

– – – Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.: 

– – – – Sepiola spp.: 

0307 43 21 – – – – – Sepiola rondeleti 6 — 

0307 43 25 – – – – – citādi 8 — 

0307 43 29 – – – – Sepia officinalis, Rossia macrosoma 8 — 

– – – Loligo spp.: 

0307 43 31 – – – – Loligo vulgaris 6 — 

0307 43 33 – – – – Loligo pealei 6 — 

0307 43 35 – – – – Loligo gahi 6 — 

0307 43 38 – – – – citādi 6 — 

0307 43 91 – – – Ommastrephes spp., izņemot Ommastrephes sagittatus, 
Nototodarus spp., Sepioteuthis spp. 

8 — 

0307 43 92 – – – Illex spp. 8 — 

0307 43 95 – – – Todarodes sagittatus (Ommastrephes sagittatus) 6 — 

0307 43 99 – – – citādi 11 — 

0307 49 – – citādi: 

0307 49 20 – – – Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp. 8 — 

0307 49 40 – – – Loligo spp. 6 — 

0307 49 50 – – – Ommastrephes spp., izņemot Ommastrephes sagittatus, 
Nototodarus spp., Sepioteuthis spp. 

8 — 

0307 49 60 – – – Todarodes sagittatus (Ommastrephes sagittatus) 6 — 

0307 49 80 – – – citādi 11 — 

– astoņkāji (Octopus spp.): 

0307 51 00 – – dzīvi, svaigi vai dzesināti 8 — 

0307 52 00 – – saldēti 8 — 

0307 59 00 – – citādi 8 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 89 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0307 60 00 – gliemeži, kas nav jūras gliemeži bez nod. — 

– gliemenes, sirsniņgliemenes un Arcidae dzimtas gliemenes 
(Arcidae, Arcticidae, Cardiidae, Donacidae, Hiatellidae, 
Mactridae, Mesodesmatidae, Myidae, Semelidae, Solecurtidae, 
Solenidae, Tridacnidae un Veneridae dzimta): 

0307 71 00 – – dzīvas, svaigas vai dzesinātas 11 — 

0307 72 – – saldētas: 

0307 72 10 – – – svītrotās veneras vai citas cietgliemenes (Veneridae) 8 — 

0307 72 90 – – – citādas 11 — 

0307 79 00 – – citādas 11 — 

– jūrasausis (Haliotis spp.) un spārngliemeži (Strombus spp.): 

0307 81 00 – – dzīvas, svaigas vai atdzesētas jūrasausis (Haliotis spp.) 11 — 

0307 82 00 – – dzīvi, svaigi vai atdzesēti spārngliemeži (Strombus spp.) 11 — 

0307 83 00 – – saldētas jūrasausis (Haliotis spp.) 11 — 

0307 84 00 – – saldēti spārngliemeži (Strombus spp.) 11 — 

0307 87 00 – – citādas jūrasausis (Haliotis spp.) 11 — 

0307 88 00 – – citādi spārngliemeži (Strombus spp.) 11 — 

– citādas, ieskaitot miltus, rupja maluma miltus un granulas, 
kas derīgas lietošanai pārtikā: 

0307 91 00 – – dzīvi, svaigi vai dzesināti 11 — 

0307 92 00 – – saldēti 11 — 

0307 99 00 – – citādi 11 — 

0308 Ūdens bezmugurkaulnieki, izņemot vēžveidīgos un mīkst
miešus, dzīvi, svaigi, dzesināti, saldēti, vītināti, sālīti vai sālī
jumā; kūpināti ūdens bezmugurkaulnieki, izņemot vēžveidīgos 
un mīkstmiešus, arī termiski apstrādāti pirms kūpināšanas vai 
kūpināšanas procesā; ūdens bezmugurkaulnieku, izņemot 
vēžveidīgos un mīkstmiešus, milti, rupja maluma milti un 
granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā: 

– jūrasgurķi (Stichopus japonicus, Holothuroidea): 

0308 11 00 – – dzīvi, svaigi vai dzesināti 11 — 

0308 12 00 – – saldēti 11 — 

0308 19 00 – – citādi 11 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 90 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– jūraseži (Strongylocentrotus spp., Paracentrotus lividus, 
Loxechinus albus, Echinus esculentus): 

0308 21 00 – – dzīvi, svaigi vai dzesināti 11 — 

0308 22 00 – – saldēti 11 — 

0308 29 00 – – citādi 11 — 

0308 30 – medūzas (Rhopilema spp.): 

0308 30 50 – – saldētas bez nod. — 

0308 30 80 – – citādas 11 — 

0308 90 – citādi: 

0308 90 10 – – dzīvi, svaigi vai dzesināti 11 — 

0308 90 50 – – saldēti 11 — 

0308 90 90 – – citādi 11 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 91 

4. NODAĻA 

PIENA PĀRSTRĀDES PRODUKTI; PUTNU OLAS; DABISKAIS 
MEDUS; DZĪVNIEKU IZCELSMES PĀRTIKAS PRODUKTI, KAS 

CITUR NAV MINĒTI UN IEKĻAUTI 

Piezīmes 

1. Ar jēdzienu “piens” jāsaprot pilnpiens vai daļēji vai pilnīgi nokrejots piens. 

2. Pozīcijā 0405: 

a) “sviests” ir dabīgs sviests, sūkalu sviests vai atjaunotais sviests (svaigs, 
sālīts vai rūgtenais sviests, ieskaitot konservētu sviestu), ko iegūst tikai no 
piena un kurā piena tauku saturs ir 80 % vai vairāk, bet ne vairāk par 
95 %, piena beztauku sausnas ̶ ne vairāk par 2 %, un ūdens saturs nepār
sniedz 16 %. Sviestam nav emulgatoru piedevas, bet tajā var būt nātrija 
hlorīds, pārtikas krāsvielas, neitralizējoši sāļi un nekaitīgu pienskābes baktē
riju ieraugs; 

b) “piena tauku pasta” ir ziežama ūdens emulsija eļļā, kurā vienīgie tauki ir 
piena tauki, kuru saturs ir 39 % vai vairāk, bet mazāk par 80 %. 

3. Produkti, kas iegūti, iebiezinot sūkalas ar piena vai piena tauku piedevu, 
klasificējami pozīcijā 0406 kā sieri, ja tiem ir trīs šādas īpašības: 

a) piena tauku saturs sausnā ir 5 % vai vairāk; 

b) sausna ir vismaz 70 % no svara, bet ne vairāk kā 85 %, un 

c) tie ir veidnēti vai tos var veidnēt. 

4. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) produkti, kas iegūti no sūkalām un kuros ir vairāk par 95 % laktozes, kas 
izteikta kā bezūdens laktoze, pārrēķinot sausnā (pozīcija 1702); 

b) produkti, kas iegūti no piena, aizstājot kādu no tā dabiskajām sastāvdaļām 
(piemēram, sviestskābes taukus) ar citu sastāvdaļu (piemēram, oleīnskābes 
taukiem) (pozīcija 1901 vai 2106); vai 

c) albumīni (ieskaitot divu vai vairāku sūkalu olbaltumvielu koncentrātus, kas 
satur vairāk nekā 80 % sūkalu olbaltumvielas, pārrēķinot sausnā) (pozī
cija 3502), un globulīni (pozīcija 3504). 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 0404 10 “pārveidotās sūkalas” ir produkti, ko veido sūkalu 
sastāvdaļas, tas ir, sūkalas, no kurām pilnīgi vai daļēji atdalīta laktoze, proteīni 
un minerālvielas, sūkalas, kurām pievienotas dabiskas sūkalu sastāvdaļas, un 
produkti, kas iegūti, sajaucot dabiskas sūkalu sastāvdaļas. 

2. Apakšpozīcijā 0405 10 “sviests” neattiecas uz atūdeņotu sviestu un kausētu 
bifeļmātes piena sviestu (apakšpozīcija 0405 90). 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 92 

Papildu piezīmes 

1. Tarifa likmes maisījumiem, kas ietilpst pozīcijās 0401–0406, piemērojamas 
šādi: 

a) maisījumiem, kuros viena no sastāvdaļām veido vismaz 90 svara %, 
piemērojama šai sastāvdaļai noteiktā likme; 

b) citādiem maisījumiem piemērojama tās sastāvdaļas likme, kas rada vislie
lāko ievedmuitas nodokļa summu. 

2. Uz apakšpozīcijām 0408 11 un 0408 19 attiecas turpmāk minētais. 

Formulējums “citādi konservēti” attiecas arī uz olu dzeltenumiem ar ierobe 
žotiem sāls daudzumiem (parasti aptuveni līdz 12 svara %) vai arī nelieliem 
daudzumiem ķīmisko vielu, ko pievieno konservēšanas vajadzībām, ja vien ir 
izpildīti abi no šiem nosacījumiem: 

i) izstrādājumi saglabā apakšpozīciju 0408 11 un 0408 19 olu dzeltenumu 
raksturu; 

ii) sāli vai ķīmisko vielu nedrīkst lietot lielākos daudzumos, kā nepieciešams 
konservēšanai. 

3. 4. nodaļā iekļautie piena pārstrādes produkti ietver piena pārstrādes 
permeātus, kas ir piena produkti, kuriem raksturīgs augsts laktozes saturs 
un kurus iegūst, ar ultrafiltrāciju vai citu apstrādes metodi no piena, sūkalām, 
krējuma un/vai svaigām paniņām un/vai tamlīdzīgām izejvielām atdalot piena 
taukus un piena proteīnus. 

4. Uz apakšpozīcijām 0404 10 un 0404 90 attiecas turpmāk minētais: 

Piena permeātu var analītiski atšķirt no sūkalu permeāta, nosakot tādu vielu 
klātbūtni, kuras ir saistītas ar sūkalu ražošanu (piemēram, pienskābe, laktāti 
un glikomakropeptīdi). 

Apakšpozīcija 0404 10 ietver “sūkalu permeātu”, kas ir produkts, kuram 
parasti ir nedaudz skābena smarža un kuru iegūst ar sūkalu vai dabisko 
sūkalu sastāvdaļu maisījumu ultrafiltrāciju. 

Tādu vielu klātbūtne, kuras ir saistītas ar sūkalu ražošanu (piemēram, pien
skābe, laktāti un glikomakropeptīdi), ir nosacījums sūkalu permeātu klasifikā
cijai šajā apakšpozīcijā. 

Apakšpozīcija 0404 90 ietver “piena permeātu”, kas ir produkts, kuram 
parasti ir piena smarža un kuru ar ultrafiltrāciju vai citu apstrādes metodi 
iegūst no piena. Kvantitatīvi ierobežots pienskābes un laktātu daudzums vai to 
neesība (mazāks nekā 0,100 masas % pulverveida piena permeātos vai 
mazāks nekā 0,015 masas % šķidra veida piena permeātos), kā arī glikoma
kropeptīdu neesība ir nosacījums piena permeātu klasifikācijai apakšpozīcijā 
0404 90. 

Metode laktātu klātbūtnes noteikšanai ir ISO 8069:2005 metode, un metode 
siera sūkalu klātbūtnes noteikšanai (t. i., kazeīnmakropeptīdu, tādu kā gliko
makropeptīdu, klātbūtnes noteikšanai) ir metode, kas izklāstīta Komisijas Īste
nošanas regulas (ES) 2018/150 ( 1 ) II papildinājumā. 

▼M218 

( 1 ) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/150 (2018. gada 30. janvāris), ar kuru Īsteno 
šanas regulu (ES) 2016/1240 groza attiecībā uz valsts intervencei un privātās uzglabā 
šanas atbalsta saņemšanai atbilstīga piena un piena produktu analīzes metodēm un 
kvalitātes novērtēšanu (OV L 26, 31.1.2018., 14. lpp.).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 93 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0401 Piens un krējums, neiebiezināts un bez cukura vai cita saldi
nātāja piedevas: 

0401 10 – kura tauku saturs nepārsniedz 1 % no svara: 

0401 10 10 – – tiešajā iepakojumā, ar neto tilpumu līdz 2 litriem 13,8 €/ 
100 kg/net 

— 

0401 10 90 – – citāds 12,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0401 20 – kura tauku saturs ir lielāks par 1 %, bet nepārsniedz 6 % 
no svara: 

– – nepārsniedz 3 %: 

0401 20 11 – – – tiešajā iepakojumā, ar neto tilpumu līdz 2 litriem 18,8 €/ 
100 kg/net 

— 

0401 20 19 – – – citāds 17,9 €/ 
100 kg/net 

— 

– – pārsniedz 3 %: 

0401 20 91 – – – tiešajā iepakojumā, ar neto tilpumu līdz 2 litriem 22,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0401 20 99 – – – citāds 21,8 €/ 
100 kg/net 

— 

0401 40 – kura tauku saturs ir lielāks par 6 %, bet nepārsniedz 10 % 
no svara: 

0401 40 10 – – tiešajā iepakojumā, ar neto tilpumu līdz 2 litriem 57,5 €/ 
100 kg/net 

— 

0401 40 90 – – citāds 56,6 €/ 
100 kg/net 

— 

0401 50 – kura tauku saturs pārsniedz 10 % no svara: 

– – nepārsniedz 21 %: 

0401 50 11 – – – tiešajā iepakojumā, ar neto tilpumu līdz 2 litriem 57,5 €/ 
100 kg/net 

— 

0401 50 19 – – – citāds 56,6 €/ 
100 kg/net 

— 

– – vairāk nekā 21 %, bet nepārsniedz 45 %: 

0401 50 31 – – – tiešajā iepakojumā, ar neto tilpumu līdz 2 litriem 110 €/ 
100 kg/net 

— 

0401 50 39 – – – citāds 109,1 €/ 
100 kg/net 

— 

– – pārsniedz 45 %: 

0401 50 91 – – – tiešajā iepakojumā, ar neto tilpumu līdz 2 litriem 183,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0401 50 99 – – – citāds 182,8 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 94 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0402 Piens un krējums, iebiezināts vai ar cukura vai citu saldinātāju 
piedevu: 

0402 10 – pulverī, granulās vai citādā cietā veidā, kura tauku saturs 
nepārsniedz 1,5 % no svara: 

– – bez cukura vai citu saldinātāju piedevas: 

0402 10 11 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg 125,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0402 10 19 – – – citāds 118,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – citāds: 

0402 10 91 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg 1,19 €/ 
kg + 27,5 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0402 10 99 – – – citāds 1,19 €/kg + 21 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

– pulverī, granulās vai citādā cietā veidā, ar tauku saturu 
vairāk nekā 1,5 % no svara: 

0402 21 – – bez cukura vai citu saldinātāju piedevas: 

– – – kura tauku saturs nepārsniedz 27 % no svara: 

0402 21 11 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg 135,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0402 21 18 – – – – citāds 130,4 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – kura tauku saturs pārsniedz 27 % no svara: 

0402 21 91 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg 167,2 €/ 
100 kg/net 

— 

0402 21 99 – – – – citāds 161,9 €/ 
100 kg/net 

— 

0402 29 – – citāds: 

– – – kura tauku saturs nepārsniedz 27 % no svara: 

0402 29 11 – – – – piens speciāli zīdaiņu barībai hermētiskā iepakojumā, ar 
tīro svaru līdz 500 g, kura tauku saturs pārsniedz 10 % 
no svara 

1,31 €/kg + 22 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

– – – – citāds: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Nodoklis par 100 kg produkta ir vienāds ar šādu saskaitāmo summu: 

a) norādītā likme par kilogramu, kas reizināta ar 100 kilogramos produktā esošo piena sastāvdaļu svaru, un 
b) otra norādītā likme.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 95 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0402 29 15 – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg 1,31 €/kg + 22 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0402 29 19 – – – – – citāds 1,31 €/ 
kg + 16,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – kura tauku saturs pārsniedz 27 % no svara: 

0402 29 91 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg 1,62 €/kg + 22 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0402 29 99 – – – – citāds 1,62 €/ 
kg + 16,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– citāds: 

0402 91 – – bez cukura vai citu saldinātāju piedevas: 

0402 91 10 – – – ar tauku saturu līdz 8 svara % 34,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0402 91 30 – – – ar tauku saturu virs 8 %, bet ne vairāk kā 10 svara % 43,4 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – ar tauku saturu virs 10 %, bet ne vairāk kā 45 svara %: 

0402 91 51 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg 110 €/ 
100 kg/net 

— 

0402 91 59 – – – – citāds 109,1 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – kura tauku saturs pārsniedz 45 % no svara: 

0402 91 91 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg 183,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0402 91 99 – – – – citāds 182,8 €/ 
100 kg/net 

— 

0402 99 – – citāds: 

0402 99 10 – – – kura tauku saturs nepārsniedz 9,5 % no svara 57,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – ar tauku saturu virs 9,5 %, bet ne vairāk kā 45 svara %: 

0402 99 31 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg 1,08 €/ 
kg + 19,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0402 99 39 – – – – citāds 1,08 €/ 
kg + 18,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis par 100 kg produkta ir vienāds ar šādu saskaitāmo summu: 
a) norādītā likme par kilogramu, kas reizināta ar 100 kilogramos produktā esošo piena sastāvdaļu svaru, un 
b) otra norādītā likme.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 96 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – kura tauku saturs pārsniedz 45 % no svara: 

0402 99 91 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg 1,81 €/ 
kg + 19,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0402 99 99 – – – – citāds 1,81 €/ 
kg + 18,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0403 Paniņas, rūgušpiens un krējums, jogurts, kefīrs un citi fermen
tēti vai skābpiena produkti, arī iebiezināti vai ar cukura vai 
citu saldinātāju piedevu, vai aromatizēti, vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao: 

0403 10 – jogurts: 

– – nearomatizēts, bez augļiem, riekstiem un kakao: 

– – – kurā nav cukura un citu saldinātāju piedevas un kura tauku 
saturs pēc svara: 

0403 10 11 – – – – nepārsniedz 3 % 20,5 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 10 13 – – – – pārsniedz 3 %, bet nepārsniedz 6 % 24,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 10 19 – – – – pārsniedz 6 % 59,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – citāds, kura tauku saturs pēc svara: 

0403 10 31 – – – – nepārsniedz 3 % 0,17 €/ 
kg + 21,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0403 10 33 – – – – pārsniedz 3 %, bet nepārsniedz 6 % 0,20 €/ 
kg + 21,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0403 10 39 – – – – pārsniedz 6 % 0,54 €/ 
kg + 21,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – aromatizēts vai ar augļiem, riekstiem vai kakao: 

– – – pulverī, granulās vai citādā cietā veidā, kura piena tauku 
saturs pēc svara: 

0403 10 51 – – – – nepārsniedz 1,5 % 8,3 + 95 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 10 53 – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 8,3 + 130,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 10 59 – – – – pārsniedz 27 % 8,3 + 168,8 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – citāds, kura piena tauku saturs pēc svara: 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis par 100 kg produkta ir vienāds ar šādu saskaitāmo summu: 
a) norādītā likme par kilogramu, kas reizināta ar 100 kilogramos produktā esošo piena sastāvdaļu svaru, un 
b) otra norādītā likme.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 97 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0403 10 91 – – – – nepārsniedz 3 % 8,3 + 12,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 10 93 – – – – pārsniedz 3 %, bet nepārsniedz 6 % 8,3 + 17,1 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 10 99 – – – – pārsniedz 6 % 8,3 + 26,6 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 90 – citāds: 

– – nearomatizēts, bez augļiem, riekstiem un kakao: 

– – – pulverī, granulās vai citādā cietā veidā: 

– – – – kurā nav cukura un citu saldinātāju piedevas un kura 
tauku saturs pēc svara: 

0403 90 11 – – – – – nepārsniedz 1,5 % 100,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 90 13 – – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 135,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 90 19 – – – – – pārsniedz 27 % 167,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – citāds, kura tauku saturs pēc svara: 

0403 90 31 – – – – – nepārsniedz 1,5 % 0,95 €/kg + 22 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0403 90 33 – – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 1,31 €/kg + 22 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0403 90 39 – – – – – pārsniedz 27 % 1,62 €/kg + 22 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – citāds: 

– – – – kurā nav cukura un citu saldinātāju piedevas un kura 
tauku saturs pēc svara: 

0403 90 51 – – – – – nepārsniedz 3 % 20,5 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 90 53 – – – – – pārsniedz 3 %, bet nepārsniedz 6 % 24,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 90 59 – – – – – pārsniedz 6 % 59,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – citāds, kura tauku saturs pēc svara: 

0403 90 61 – – – – – nepārsniedz 3 % 0,17 €/ 
kg + 21,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0403 90 63 – – – – – pārsniedz 3 %, bet nepārsniedz 6 % 0,20 €/ 
kg + 21,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis par 100 kg produkta ir vienāds ar šādu saskaitāmo summu: 
a) norādītā likme par kilogramu, kas reizināta ar 100 kilogramos produktā esošo piena sastāvdaļu svaru, un 
b) otra norādītā likme.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 98 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0403 90 69 – – – – – pārsniedz 6 % 0,54 €/ 
kg + 21,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – aromatizēts vai ar augļiem, riekstiem vai kakao: 

– – – pulverī, granulās vai citādā cietā veidā, kura piena tauku 
saturs pēc svara: 

0403 90 71 – – – – nepārsniedz 1,5 % 8,3 + 95 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 90 73 – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 8,3 + 130,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 90 79 – – – – pārsniedz 27 % 8,3 + 168,8 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – citāds, kura piena tauku saturs pēc svara: 

0403 90 91 – – – – nepārsniedz 3 % 8,3 + 12,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 90 93 – – – – pārsniedz 3 %, bet nepārsniedz 6 % 8,3 + 17,1 €/ 
100 kg/net 

— 

0403 90 99 – – – – pārsniedz 6 % 8,3 + 26,6 €/ 
100 kg/net 

— 

0404 Sūkalas, arī iebiezinātas un ar cukura vai cita saldinātāja 
piedevu; produkti, kas satur dabiskās piena sastāvdaļas, arī 
ar cukura vai cita saldinātāja piedevu, kuri nav minēti vai 
iekļauti citur: 

0404 10 – sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī iebiezinātas vai ar 
cukuru vai citiem saldinātājiem: 

– – pulverī, granulās vai citādā cietā veidā: 

– – – bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, kurās proteīnu 
saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pēc svara: 

– – – – nepārsniedz 15 % un tauku saturs pēc svara: 

0404 10 02 – – – – – nepārsniedz 1,5 % 7 €/ 
100 kg/net 

— 

0404 10 04 – – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 135,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0404 10 06 – – – – – pārsniedz 27 % 167,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – pārsniedz 15 % un tauku saturs pēc svara: 

0404 10 12 – – – – – nepārsniedz 1,5 % 100,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0404 10 14 – – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 135,7 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis par 100 kg produkta ir vienāds ar šādu saskaitāmo summu: 
a) norādītā likme par kilogramu, kas reizināta ar 100 kilogramos produktā esošo piena sastāvdaļu svaru, un 
b) otra norādītā likme.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 99 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0404 10 16 – – – – – pārsniedz 27 % 167,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – citādas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pēc 
svara: 

– – – – nepārsniedz 15 % un tauku saturs pēc svara: 

0404 10 26 – – – – – nepārsniedz 1,5 % 0,07 €/kg/ 
net + 16,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0404 10 28 – – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 1,31 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 1 ) 

— 

0404 10 32 – – – – – pārsniedz 27 % 1,62 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – pārsniedz 15 % un tauku saturs pēc svara: 

0404 10 34 – – – – – nepārsniedz 1,5 % 0,95 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 1 ) 

— 

0404 10 36 – – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 1,31 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 1 ) 

— 

0404 10 38 – – – – – pārsniedz 27 % 1,62 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – citādas: 

– – – bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, kurās proteīnu 
saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pēc svara: 

– – – – nepārsniedz 15 % un tauku saturs pēc svara: 

0404 10 48 – – – – – nepārsniedz 1,5 % 0,07 €/kg/net ( 2 ) — 

0404 10 52 – – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 135,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0404 10 54 – – – – – pārsniedz 27 % 167,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – pārsniedz 15 % un tauku saturs pēc svara: 

0404 10 56 – – – – – nepārsniedz 1,5 % 100,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0404 10 58 – – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 135,7 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis par 100 kg produkta ir vienāds ar šādu saskaitāmo summu: 
a) norādītā likme par kilogramu, kas reizināta ar 100 kilogramos produktā esošo piena sastāvdaļu svaru, un 
b) otra norādītā likme. 

( 2 ) Nodoklis par 100 kg produkta ir vienāds ar norādīto likmi par kilogramu, kas reizināta ar piena sausnas svaru 100 kilogramos 
produkta.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 100 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0404 10 62 – – – – – pārsniedz 27 % 167,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – citādas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,38) pēc 
svara: 

– – – – nepārsniedz 15 % un tauku saturs pēc svara: 

0404 10 72 – – – – – nepārsniedz 1,5 % 0,07 €/kg/ 
net + 16,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0404 10 74 – – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 1,31 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 2 ) 

— 

0404 10 76 – – – – – pārsniedz 27 % 1,62 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 2 ) 

— 

– – – – pārsniedz 15 % un tauku saturs pēc svara: 

0404 10 78 – – – – – nepārsniedz 1,5 % 0,95 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 2 ) 

— 

0404 10 82 – – – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 1,31 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 2 ) 

— 

0404 10 84 – – – – – pārsniedz 27 % 1,62 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 2 ) 

— 

0404 90 – citādas: 

– – bez cukura vai cita saldinātāja piedevas, kuru tauku saturs pēc 
svara: 

0404 90 21 – – – nepārsniedz 1,5 % 100,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0404 90 23 – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 135,7 €/ 
100 kg/net 

— 

0404 90 29 – – – pārsniedz 27 % 167,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – citādas, kura tauku saturs pēc svara: 

0404 90 81 – – – nepārsniedz 1,5 % 0,95 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 2 ) 

— 

0404 90 83 – – – pārsniedz 1,5 %, bet nepārsniedz 27 % 1,31 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 2 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis par 100 kg produkta ir vienāds ar šādu saskaitāmo summu: 
a) norādītā likme par kilogramu, kas reizināta ar 100 kilogramos produktā esošās piena sausnas svaru, un 
b) otra norādītā likme. 

( 2 ) Nodoklis par 100 kg produkta ir vienāds ar šādu saskaitāmo summu: 
a) norādītā likme par kilogramu, kas reizināta ar 100 kilogramos produktā esošo piena sastāvdaļu svaru, un 
b) otra norādītā likme.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 101 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0404 90 89 – – – pārsniedz 27 % 1,62 €/kg/ 
net + 22 €/ 

100 kg/net ( 1 ) 

— 

0405 Sviests un citi piena tauki; piena tauku pastas: 

0405 10 – sviests: 

– – ar tauku saturu līdz 85 svara %: 

– – – dabisks sviests: 

0405 10 11 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 189,6 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0405 10 19 – – – – citāds 189,6 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0405 10 30 – – – atjaunotais sviests 189,6 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0405 10 50 – – – sūkalu sviests 189,6 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0405 10 90 – – citāds 231,3 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0405 20 – piena tauku pastas: 

0405 20 10 – – ar tauku saturu pēc svara 39 % vai vairāk, bet mazāk nekā 
60 % 

9 + EA ( 3 ) — 

0405 20 30 – – ar tauku saturu pēc svara 60 % un vairāk, bet ne vairāk kā 
75 % 

9 + EA ( 3 ) — 

0405 20 90 – – ar tauku saturu pēc svara vairāk nekā 75 %, bet mazāk par 
80 % 

189,6 €/ 
100 kg/net 

— 

0405 90 – citāds: 

0405 90 10 – – ar tauku saturu pēc svara 99,3 % vai vairāk un ūdens saturu 
pēc svara līdz 0,5 % 

231,3 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0405 90 90 – – citāds 231,3 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0406 Siers un biezpiens: 

0406 10 – svaigs (nenogatavināts un nesālīts) siers, arī sūkalu siers un 
biezpiens: 

– – kura tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara: 

0406 10 30 – – – Mozzarella, šķidrumā vai bez šķidruma 185,2 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis par 100 kg produkta ir vienāds ar šādu saskaitāmo summu: 
a) norādītā likme par kilogramu, kas reizināta ar 100 kilogramos produktā esošo piena sastāvdaļu svaru, un 
b) otra norādītā likme. 

( 2 ) PTO tarifa kvota. 
( 3 ) Sk. 1. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 102 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0406 10 50 – – – citāds 185,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 10 80 – – citāds 221,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 20 00 – visu veidu rīvēts siers vai siera pulveris 188,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 30 – kausētais siers, nerīvēts un neberzts: 

0406 30 10 – – kura ražošanā izmantots tikai Ementāles, Grijēras un Apen
celles siers un kurā kā piedeva var būt Glaras zaļais siers (t.s. 
Schabziger); safasēts mazumtirdzniecībai, kura tauku saturs 
sausnā nepārsniedz 56 % no svara 

144,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – citāds: 

– – – kura tauku saturs nepārsniedz 36 % no svara un tauku 
saturs sausnā: 

0406 30 31 – – – – nepārsniedz 48 % 139,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 30 39 – – – – pārsniedz 48 % 144,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 30 90 – – – kura tauku saturs pārsniedz 36 % no svara 215 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 40 – zilie sieri un citādi sieri, kas satur Penicillium roqueforti 
dzīslas: 

0406 40 10 – – rokfors 140,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 40 50 – – Gorgonzola 140,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 40 90 – – citāds 140,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 – citādi sieri: 

0406 90 01 – – pārstrādei ( 2 ) 167,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – citādi: 

0406 90 13 – – – Ementāles siers 171,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 15 – – – Grijēras siers, Sbrinz 171,7 €/100 kg/ 
net ( 1 ) 

— 

0406 90 17 – – – Bergkäse un Apencelles siers 171,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 18 – – – Fromage Fribourgeois, Vacherin Mont d'Or un Tête de 
Moine 

171,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 103 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0406 90 21 – – – Čedaras siers 167,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 23 – – – Edamas siers 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 25 – – – Tilzītes siers 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 29 – – – kaškavals 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 32 – – – Feta 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 35 – – – Kefalo-Tyri 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 37 – – – Finlandia 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 39 – – – Jarlsberg 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – citāds: 

0406 90 50 – – – – siers no aitas vai bifeļmātes piena traukos ar sālījumu vai 
aitādas vai kazādas maisos 

151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – citādi: 

– – – – – kuru tauku saturs nepārsniedz 40 % no svara un ūdens 
saturs beztauku vielā: 

– – – – – – nepārsniedz 47 %: 

0406 90 61 – – – – – – – Grana Padano, Parmigiano Reggiano 188,2 €/ 
100 kg/net 

— 

0406 90 63 – – – – – – – Fiore Sardo, Pecorino 188,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 69 – – – – – – – citādi 188,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – – – pārsniedz 47 %, bet nepārsniedz 72 %: 

0406 90 73 – – – – – – – Provolone 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 74 – – – – – – – Maasdamas siers 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 75 – – – – – – – Asiago, Caciocavallo, Montasio, Ragusano 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 76 – – – – – – – Danbo, Fontal, Fontina, Fynbo, Havarti, 
Maribo, Samsø 

151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 78 – – – – – – – Haudas siers 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 79 – – – – – – – Esrom, Italico, Kernhemb, Saint-Nectaire, Saint- 
Paulin, Taleggio 

151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 81 – – – – – – – Cantal, Čestras siers, Wensleydale, Lancashire, 
Double Gloucester, Blarney, Colby, Monterey 

151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 104 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0406 90 82 – – – – – – – kamambērs 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 84 – – – – – – – Brī siers 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 85 – – – – – – – Kefalograviera, Kasseri 151 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – – – – citādi sieri, kuru ūdens saturs beztauku vielā: 

0406 90 86 – – – – – – – – pārsniedz 47 %, bet nepārsniedz 52 % 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 89 – – – – – – – – pārsniedz 52 %, bet nepārsniedz 62 % 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 92 – – – – – – – – pārsniedz 62 %, bet nepārsniedz 72 % 151 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 93 – – – – – – pārsniedz 72 % 185,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0406 90 99 – – – – – citādi 221,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0407 Putnu olas čaumalās, svaigas, konservētas vai pagatavotas: 

– apaugļotas olas inkubācijai: 

0407 11 00 – – Gallus domesticus sugas mājputnu ( 2 ) 35 €/1 000 p/st p/st 

0407 19 – – citādas: 

– – – no mājputniem, kas nav Gallus domesticus sugas putni ( 2 ): 

0407 19 11 – – – – tītaru vai zosu 105 €/1 000 p/st p/st 

0407 19 19 – – – – citādas 35 €/1 000 p/st p/st 

0407 19 90 – – – citādas 7,7 p/st 

– citādas svaigas olas: 

0407 21 00 – – Gallus domesticus sugas mājputnu 30,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

1 000 p/st 

0407 29 – – citādas: 

0407 29 10 – – – no mājputniem, kas nav Gallus domesticus sugas putni 30,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

1 000 p/st 

0407 29 90 – – – citādas 7,7 p/st 

0407 90 – citādas: 

0407 90 10 – – no mājputniem 30,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

1 000 p/st 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1308/2013 (OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp.) 75. pantu 2. un 3. punktu un 230. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 105 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0407 90 90 – – citādas 7,7 p/st 

0408 Putnu olas bez čaumalas un olu dzeltenumi, svaigi, žāvēti, 
pagatavoti, tvaicējot vai vārot ūdenī, formēti, saldēti vai citādi 
konservēti, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu: 

– olu dzeltenumi: 

0408 11 – – žāvēti: 

0408 11 20 – – – nederīgi pārtikai ( 1 ) bez nod. — 

0408 11 80 – – – citādi 142,3 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0408 19 – – citādi: 

0408 19 20 – – – nederīgi pārtikai ( 1 ) bez nod. — 

– – – citādi: 

0408 19 81 – – – – šķidri 62 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0408 19 89 – – – – citādi, arī saldēti 66,3 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

– citādi: 

0408 91 – – žāvēti: 

0408 91 20 – – – nederīgi pārtikai ( 1 ) bez nod. — 

0408 91 80 – – – citādi 137,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0408 99 – – citādi: 

0408 99 20 – – – nederīgi pārtikai ( 1 ) bez nod. — 

0408 99 80 – – – citādi 35,3 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0409 00 00 Dabiskais medus 17,3 — 

0410 00 00 Dzīvnieku izcelsmes pārtikas produkti, kas citur nav minēti un 
iekļauti 

7,7 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem. 
( 2 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 106 

5. NODAĻA 

DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI, KAS CITUR NAV MINĒTI UN 
IEKĻAUTI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) pārtikas produkti (kas nav zarnas, pūšļi un kuņģi vai to gabali, un šķidras 
vai kaltētas dzīvnieku asinis); 

b) ādas (ieskaitot kažokādas), izņemot pozīcijā 0505 minētās, kā arī jēlādu 
atgriezumi un atkritumi, kas iekļauti pozīcijā 0511 (41. vai 43. nodaļā); 

c) dzīvnieku materiāli tekstilrūpniecībai, izņemot astrus un to atlikumus 
(XI sadaļa), un 

d) gatavi pušķi vai kūlīši suku vai slotu izgatavošanai (pozīcija 9603). 

2. Pozīcijā 0501 matu šķirošanu pēc garuma (ja vien matu saknes daļas vai gali 
nav sastiprināti), neuzskata par apstrādi. 

3. Visā nomenklatūrā ar terminu “ziloņkauls” jāsaprot ziloņu, nīlzirgu, valzirgu, 
narvaļu un mežacūku ilkņi, degunradžu ragi un visādu dzīvnieku zobi. 

4. Ar terminu “astri” visā nomenklatūrā jāsaprot zirgu vai liellopu krēpju vai 
astes sari. Pozīcija 0511 attiecas uz, inter alia, astriem un to atkritumiem, arī 
saliktiem kārtās, arī ar stiprinājumu. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0501 00 00 Cilvēku mati, neapstrādāti, mazgāti vai nemazgāti, sukāti vai 
nesukāti; cilvēku matu atkritumi 

bez nod. — 

0502 Mājas cūku vai mežacūku sari un spalva; āpšu un citu dzīv
nieku spalvas suku ražošanai; šādu saru un spalvu atkritumi: 

0502 10 00 – mājas cūku vai mežacūku sari un spalvas un to atkritumi bez nod. — 

0502 90 00 – citādi bez nod. — 

[0503] 

0504 00 00 Dzīvnieku (izņemot zivju) svaigas, atdzesētas, saldētas, sālītas 
vai sālījumā, žāvētas vai kūpinātas zarnas, pūšļi un kuņģi vai 
to gabali 

bez nod. — 

0505 Ādas un citas putnu daļas ar spalvām vai dūnām, spalvas un 
to daļas (arī ar apgrieztām malām) un dūnas bez tālākas 
apstrādes, izņemot tīrīšanu, dezinficēšanu vai apstrādāšanu 
uzglabāšanai; putnu spalvu vai to daļu pulveris un atkritumi: 

0505 10 – putnu spalvas, ko izmanto pildījumam; dūnas (pūka): 

0505 10 10 – – neapstrādātas bez nod. — 

0505 10 90 – – citādas bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 107 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0505 90 00 – citādi bez nod. — 

0506 Kauli un ragu serdeņi, neapstrādāti, attaukoti, sākotnēji 
apstrādāti (bet negriezti pēc formas), apstrādāti ar skābi vai 
atželatinēti; šo produktu pulveris un atkritumi: 

0506 10 00 – ar skābi apstrādāts kaulu želatīns un kauli bez nod. — 

0506 90 00 – citādi bez nod. — 

0507 Ziloņkauls, bruņurupuču bruņas, vaļu bārda un vaļu bārdas 
bārkstis, ragi, briežragi, nagi un knābji, neapstrādāti vai 
sākotnēji apstrādāti, bet negriezti pēc formas; šo produktu 
pulveris un atkritumi: 

0507 10 00 – ziloņkauls; ziloņkaula pulveris un atkritumi bez nod. — 

0507 90 00 – citādi bez nod. — 

0508 00 00 Koraļļi un tamlīdzīgi materiāli, neapstrādāti vai tikai sākotnēji 
apstrādāti; mīkstmiešu, vēžveidīgo vai adatādaiņu čaulas un 
vāki, sēpiju skeleta plāksnītes, neapstrādātas vai tikai sākotnēji 
apstrādātas, bet negrieztas pēc formas, šo produktu pulveris 
un atkritumi 

bez nod. — 

[0509] 

0510 00 00 Ambra, bebru cirkšņu sekrēts, cibets un muskuss; spāniešu 
mušas; žults, arī kaltēta; dziedzeri un citi dzīvnieku izcelsmes 
produkti, ko izmanto farmaceitisku preparātu izgatavošanai, 
svaigi, atdzesēti, saldēti vai citādi konservēti īslaicīgai 
glabāšanai 

bez nod. — 

0511 Dzīvnieku izcelsmes produkti, kas citur nav minēti vai ietverti; 
pārtikā nelietojami beigti 1. vai 3. nodaļā minētie dzīvnieki: 

0511 10 00 – buļļu sperma bez nod. p/st ( 1 ) 

– citādi: 

0511 91 – – zivju vai vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugur
kaulnieku produkti; beigti 3. nodaļā minētie dzīvnieki: 

0511 91 10 – – – zivju atkritumi bez nod. — 

0511 91 90 – – – citādi bez nod. — 

0511 99 – – citādi: 

0511 99 10 – – – cīpslas vai stiegras; jēlādu atgriezumi un tamlīdzīgi 
atkritumi 

bez nod. — 

– – – dzīvnieku izcelsmes dabiskie sūkļi: 

0511 99 31 – – – – neapstrādāti bez nod. — 

0511 99 39 – – – – citādi 5,1 — 

0511 99 85 – – – citādi ( 2 ) bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Deva (atbilst apaugļošanai vajadzīgajam daudzumam). 
( 2 ) Statistiskie TARIC kodi: sk. 10. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 108 

II SADAĻA 

AUGU VALSTS PRODUKTI 

Piezīme 

1. Šajā sadaļā “granulas” ir produkti, kas granulēti tieši ar spiedienu vai kam 
pievienota saistviela, kuras īpatsvars nepārsniedz 3 % masas. 

6. NODAĻA 

VEĢETĒJOŠI KOKI UN CITI AUGI; SĪPOLI, SAKNES UN 
TAMLĪDZĪGAS AUGU DAĻAS; GRIEZTI ZIEDI UN DEKORATĪVI 

ZAĻUMI 

Piezīmes 

1. Ievērojot pozīcijas 0601 otro daļu, šajā nodaļā ietilpst tikai veģetējoši koki un 
augi (ieskaitot dārzeņu stādus), kurus parasti piegādā no dēstu audzētājiem vai 
siltumnīcām stādīšanai vai dekoratīviem mērķiem; tajā tomēr neietilpst kartu
peļi, sīpoli, šalotes, ķiploki un pārējie 7. nodaļas produkti. 

2. Norādes pozīcijā 0603 vai 0604 uz visām precēm jāsaprot kā norādes arī uz 
pušķiem, puķu groziem, vainagiem vai tamlīdzīgiem priekšmetiem, kas pilnīgi 
vai daļēji darināti no minētām precēm, neņemot vērā piederumus no citiem 
materiāliem. Minētajās pozīcijās tomēr neietilpst kolāžas un tamlīdzīgi dekori, 
kas minēti pozīcijā 9701. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0601 Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar 
lapu rozetēm un sakneņi veģetatīvā miera stāvoklī, veģetējoši 
vai ziedos; cigoriņu augi un saknes, izņemot pozīcijā 1212 
minētās saknes: 

0601 10 – sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, vainagi un 
sakneņi, neizdīguši: 

0601 10 10 – – hiacinšu 5,1 p/st 

0601 10 20 – – narcišu 5,1 p/st 

0601 10 30 – – tulpju 5,1 p/st 

0601 10 40 – – gladiolu 5,1 p/st 

0601 10 90 – – citādi 5,1 p/st 

0601 20 – sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar 
lapu rozetēm un sakneņi, veģetējoši vai ziedos; cigoriņu augi 
un saknes: 

0601 20 10 – – cigoriņu augi un saknes bez nod. — 

0601 20 30 – – orhideju, hiacinšu, narcišu un tulpju 9,6 — 

0601 20 90 – – citādi 6,4 — 

0602 Citi veģetējoši augi (ieskaitot to saknes), spraudeņi un potzari; 
micēlijs: 

0602 10 – neapsakņoti spraudeņi un potzari: 

0602 10 10 – – vīnogulāju bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 109 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0602 10 90 – – citādi 4 — 

0602 20 – koki, krūmi un krūmveidīgie, arī potēti, kas ražo pārtikas 
augļus un riekstus: 

0602 20 10 – – vīnstīgas, potētas vai apsakņotas bez nod. — 

– – citādi: 

0602 20 20 – – – ar kailsakni 8,3 p/st 

– – – citādi: 

0602 20 30 – – – – citrusaugi 8,3 p/st 

0602 20 80 – – – – citādi 8,3 p/st 

0602 30 00 – rododendri un acālijas, potētas vai nepotētas 8,3 p/st 

0602 40 00 – rozes, potētas vai nepotētas 8,3 p/st 

0602 90 – citādi: 

0602 90 10 – – micēlijs 8,3 — 

0602 90 20 – – ananasu stādi bez nod. — 

0602 90 30 – – dārzeņu un zemeņu stādi 8,3 — 

– – citādi: 

– – – āra kultūras: 

– – – – koki, krūmi un krūmveidīgie: 

0602 90 41 – – – – – meža koki 8,3 p/st 

– – – – – citādi: 

0602 90 45 – – – – – – apsakņoti spraudeņi un stādi 6,5 p/st 

– – – – – – citādi: 

0602 90 46 – – – – – – – ar kailsakni 8,3 p/st 

– – – – – – – citādi: 

0602 90 47 – – – – – – – – skujkoki un mūžzaļie augi 8,3 p/st 

0602 90 48 – – – – – – – – citādi 8,3 p/st 

0602 90 50 – – – – citādas āra kultūras 8,3 — 

– – – telpaugi: 

0602 90 70 – – – – apsakņoti spraudeņi un stādi, izņemot kaktusus 6,5 p/st 

– – – – citādi: 

0602 90 91 – – – – – ziedoši augi ar ziedpumpuriem vai ziediem, izņemot 
kaktusus 

6,5 p/st 

0602 90 99 – – – – – citādi 6,5 p/st 

0603 Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem nogriezti svaigi, kaltēti, 
krāsoti, balināti, piesūcināti vai citādi apstrādāti griezti ziedi 
un ziedpumpuri: 

– svaigi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 110 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0603 11 00 – – rozes ( 1 ) p/st 

0603 12 00 – – neļķes ( 1 ) p/st 

0603 13 00 – – orhidejas ( 1 ) p/st 

0603 14 00 – – krizantēmas ( 1 ) p/st 

0603 15 00 – – lilijas (Lilium spp.) ( 1 ) p/st 

0603 19 – – citādi: 

0603 19 10 – – – gladiolas ( 1 ) p/st 

0603 19 20 – – – gundegas ( 1 ) p/st 

0603 19 70 – – – citādi ( 1 ) p/st 

0603 90 00 – citādi 10 — 

0604 Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem noderīgas svaigas, 
kaltētas, krāsotas, balinātas, piesūcinātas vai citādi apstrādātas 
lapas, lapoti zari un citas augu daļas bez ziediem un ziedpum
puriem, stiebrzāles, sūnas un ķērpji: 

0604 20 – svaigas: 

– – sūnas un ķērpji: 

0604 20 11 – – – briežu ķērpis bez nod. — 

0604 20 19 – – – citādi 5 — 

0604 20 20 – – Ziemassvētku eglītes 2,5 p/st 

0604 20 40 – – skujkoku zari 2,5 — 

0604 20 90 – – citādas 2 — 

0604 90 – citādas: 

– – sūnas un ķērpji: 

0604 90 11 – – – briežu ķērpis bez nod. — 

0604 90 19 – – – citādas 5 — 

– – citādas: 

0604 90 91 – – – tikai kaltēti, bet tālāk neapstrādāti bez nod. — 

0604 90 99 – – – citādi 10,9 — 

▼M218 

( 1 ) No 1. janvāra līdz 31. maijam: 8,5, 
no 1. jūnija līdz 31. oktobrim: 12, 
no 1. novembra līdz 31. decembrim: 8,5.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 111 

7. NODAĻA 

ĒDAMI DĀRZEŅI UN ATSEVIŠĶAS SAKNES UN BUMBUĻI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst pozīcijas 1214 lopbarības produkti. 

2. Pozīcijās 0709–0712 “dārzeņi” attiecas arī uz ēdamām sēnēm, trifelēm, 
olīvām, kaperiem, kabačiem, ķirbjiem, baklažāniem, cukurkukurūzu (Zea 
mays var. saccharata), Capsicum un Pimenta ģints dārzeņiem (dārzeņpipa
riem, smaržīgajiem pipariem u. tml.), fenheli, pētersīļiem, lapu kārveli, estra
gonu, kressalātiem un dārza majorānu (Majorana hortensis jeb Origanum 
majorana). 

3. Pozīcijā 0712 ietilpst visi kaltētie dārzeņi, kas minēti pozīcijās 0701–0711, 
izņemot: 

a) kaltētus lobītus pākšu dārzeņus (pozīcija 0713); 

b) cukurkukurūzu pozīcijās 1102–1104 minētajos veidos; 

c) kartupeļu miltus, pulveri, pārslas, granulas un zirnīšus (pozīcija 1105); 

d) pozīcijas 0713 kaltētu pākšu dārzeņu miltus un pulveri (pozīcija 1106). 

4. Šajā nodaļā tomēr nav ietverti kaltēti, grūsti vai malti Capsicum vai Pimenta 
ģints dārzeņi (pozīcija 0904). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0701 Kartupeļi, svaigi vai atdzesēti: 

0701 10 00 – sēklas kartupeļi ( 1 ) 4,5 — 

0701 90 – citādi: 

0701 90 10 – – cietes ražošanai ( 2 ) 5,8 — 

– – citādi: 

0701 90 50 – – – jaunie, no 1. janvāra līdz 30. jūnijam ( 3 ) — 

0701 90 90 – – – citādi 11,5 — 

0702 00 00 Svaigi vai atdzesēti tomāti ( 4 ) — 

0703 Sīpoli, šalotes, ķiploki, puravi un citādi sīpolu dārzeņi, svaigi 
vai atdzesēti: 

0703 10 – sīpoli un šalotes: 

– – sīpoli: 

0703 10 11 – – – dēstiem 9,6 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem. 
( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 
( 3 ) No 1. janvāra līdz 15. maijam: 9,6. PTO tarifa kvota, 

no 16. maija līdz 30. jūnijam: 13,4. 
( 4 ) Sk. 2. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 112 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0703 10 19 – – – citādi 9,6 — 

0703 10 90 – – šalotes 9,6 — 

0703 20 00 – ķiploki 9,6 + 120 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0703 90 00 – puravi un citi sīpolu dārzeņi 10,4 — 

0704 Galviņkāposti, ziedkāposti, kolrābji, lapu kāposti un tamlīdzīgi 
pārtikas kāpostaugi, svaigi vai atdzesēti: 

0704 10 00 – ziedkāposti un brokoļi ( 2 ) — 

0704 20 00 – Briseles kāposti (rožu kāposti) 12 — 

0704 90 – citādi: 

0704 90 10 – – baltie galviņkāposti un sarkanie galviņkāposti 12 MIN 0,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0704 90 90 – – citādi 12 — 

0705 Dārza salāti (Lactuca sativa) un cigoriņi (Cichorium spp.), 
svaigi vai atdzesēti: 

– dārza salāti: 

0705 11 00 – – galviņsalāti ( 3 ) — 

0705 19 00 – – citādi 10,4 — 

– cigoriņi: 

0705 21 00 – – lapu cigoriņi (Cichorium intybus var. foliosum) 10,4 — 

0705 29 00 – – citādi 10,4 — 

0706 Burkāni, galda rāceņi un kāļi, galda bietes, auzu saknes 
(puravlapu plostbārži), sakņu selerijas, redīsi un tamlīdzīgi 
sakņu dārzeņi, svaigi vai atdzesēti: 

0706 10 00 – burkāni un galda rāceņi un kāļi 13,6 ( 1 ) — 

0706 90 – citādi: 

0706 90 10 – – sakņu selerijas ( 4 ) — 

0706 90 30 – – mārrutki (Cochlearia armoracia) 12 — 

0706 90 90 – – citādi 13,6 — 

0707 00 Gurķi un kornišoni, svaigi vai atdzesēti: 

0707 00 05 – gurķi ( 5 ) — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) No 1. janvāra līdz 14. aprīlim: 9,6 MIN 1,1 €/100 kg/net, 

no 15. aprīļa līdz 30. novembrim: 13,6 MIN 1,6 €/100 kg/net, 
no 1. decembra līdz 31. decembrim: 9,6 MIN 1,1 €/100 kg/net. 

( 3 ) No 1. janvāra līdz 31. martam: 10,4 MIN 1,3 €/100 kg/br, 
no 1. aprīļa līdz 30. novembrim: 12 MIN 2 €/100 kg/br, 
no 1. decembra līdz 31. decembrim: 10,4 MIN 1,3 €/100 kg/br. 

( 4 ) No 1. janvāra līdz 30. aprīlim: 13,6, 
no 1. maija līdz 30. septembrim: 10,4, 
no 1. oktobra līdz 31. decembrim: 13,6. 

( 5 ) Sk. 2. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 113 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0707 00 90 – kornišoni 12,8 — 

0708 Pākšu dārzeņi, lobīti vai nelobīti, svaigi vai atdzesēti: 

0708 10 00 – zirņi (Pisum sativum) ( 1 ) — 

0708 20 00 – pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.) ( 2 ) — 

0708 90 00 – citādi pākšu dārzeņi 11,2 — 

0709 Citi svaigi vai atdzesēti dārzeņi: 

0709 20 00 – sparģeļi 10,2 — 

0709 30 00 – baklažāni 12,8 — 

0709 40 00 – selerijas, izņemot sakņu selerijas 12,8 — 

– sēnes un trifeles: 

0709 51 00 – – atmatenes 12,8 — 

0709 59 – – citādas: 

0709 59 10 – – – gailenes 3,2 — 

0709 59 30 – – – samtbekas 5,6 — 

0709 59 50 – – – trifeles 6,4 — 

0709 59 90 – – – citādas 6,4 — 

0709 60 – Capsicum ģints vai Pimenta ģints dārzeņi (dārzeņpipari jeb 
paprika, smaržīgie pipari u. tml.): 

0709 60 10 – – dārzeņpipari (paprika) 7,2 ( 3 ) — 

– – citādi: 

0709 60 91 – – – Capsicum ģints dārzeņi kapsicīna vai Capsicum oleoresin 
krāsvielu ražošanai ( 4 ) 

bez nod. — 

0709 60 95 – – – ēterisko eļļu vai rezinoīdu rūpnieciskai ražošanai ( 4 ) bez nod. — 

0709 60 99 – – – citādi 6,4 — 

0709 70 00 – spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodenes 10,4 — 

– citādi: 

0709 91 00 – – artišoki ( 5 ) — 

0709 92 – – olīvas: 

0709 92 10 – – – kas nav paredzētas eļļas ražošanai ( 4 ) 4,5 — 

▼M218 

( 1 ) No 1. janvāra līdz 31. maijam: 8, 
no 1. jūnija līdz 31. augustam: 13,6, 
no 1. septembra līdz 31. decembrim: 8. 

( 2 ) No 1. janvāra līdz 30. jūnijam: 10,4 MIN 1,6 €/100 kg/net, 
no 1. jūlija līdz 30. septembrim: 13,6 MIN 1,6 €/100 kg/net, 
no 1. oktobra līdz 31. decembrim: 10,4 MIN 1,6 €/100 kg/net. 

( 3 ) PTO tarifa kvota. 
( 4 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 
( 5 ) Sk. 2. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 114 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0709 92 90 – – – citādi 13,1 €/ 
100 kg/net 

— 

0709 93 – – ķirbji, kabači un pudeļveida ķirbjis (Cucurbita spp.): 

0709 93 10 – – – kabači ( 1 ) — 

0709 93 90 – – – citādi 12,8 — 

0709 99 – – citādi: 

0709 99 10 – – – salātu dārzeņi, izņemot dārza salātus (Lactuca sativa) un 
cigoriņus (Cichorium spp.) 

10,4 — 

0709 99 20 – – – mangoldi jeb lapu bietes un lapu artišoki 10,4 — 

0709 99 40 – – – kaperi 5,6 — 

0709 99 50 – – – fenhelis 8 — 

0709 99 60 – – – cukurkukurūza 9,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0709 99 90 – – – citādi 12,8 — 

0710 Saldēti dārzeņi (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot 
vai vārot ūdenī): 

0710 10 00 – kartupeļi 14,4 — 

– pākšu dārzeņi, lobīti vai nelobīti: 

0710 21 00 – – zirņi (Pisum sativum) 14,4 — 

0710 22 00 – – pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.) 14,4 — 

0710 29 00 – – citādi 14,4 — 

0710 30 00 – spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodene 14,4 — 

0710 40 00 – cukurkukurūza 5,1 + 9,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

0710 80 – citādi dārzeņi: 

0710 80 10 – – olīvas 15,2 — 

– – Capsicum ģints vai Pimenta ģints dārzeņi: 

0710 80 51 – – – dārzeņpipari (paprika) 14,4 — 

0710 80 59 – – – citādi 6,4 — 

– – sēnes: 

0710 80 61 – – – atmatenes 14,4 — 

0710 80 69 – – – citādas 14,4 — 

0710 80 70 – – tomāti 14,4 — 

0710 80 80 – – artišoki 14,4 — 

▼M218 

( 1 ) Sk. 2. pielikumu. 
( 2 ) Konkrēto summu kā autonomu pasākumu piemēro sausajam tīrsvaram.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 115 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0710 80 85 – – sparģeļi 14,4 — 

0710 80 95 – – citādi 14,4 — 

0710 90 00 – dārzeņu maisījumi 14,4 — 

0711 Īslaicīgai glabāšanai iekonservēti dārzeņi (piemēram, ar sēra 
dioksīda gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā 
šķīdumā), kas nav derīgi tūlītējai lietošanai: 

0711 20 – olīvas: 

0711 20 10 – – kas nav paredzētas eļļas ražošanai ( 1 ) 6,4 — 

0711 20 90 – – citādas 13,1 €/ 
100 kg/net 

— 

0711 40 00 – gurķi un kornišoni (pipargurķīši) 12 — 

– sēnes un trifeles: 

0711 51 00 – – atmatenes 9,6 + 191 €/ 
100 kg/ 

net eda ( 2 ) 

kg/net eda 

0711 59 00 – – citādas 9,6 — 

0711 90 – citādi dārzeņi; dārzeņu maisījumi: 

– – dārzeņi: 

0711 90 10 – – – Capsicum ģints vai Pimenta ģints dārzeņi, izņemot 
dārzeņpiparus 

6,4 — 

0711 90 30 – – – cukurkukurūza 5,1 + 9,4 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

— 

0711 90 50 – – – sīpoli 7,2 — 

0711 90 70 – – – kaperi 4,8 — 

0711 90 80 – – – citādi 9,6 — 

0711 90 90 – – dārzeņu maisījumi 12 — 

0712 Kaltēti dārzeņi, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, sasmal
cināti vai pulverī, bet tālāk neapstrādāti: 

0712 20 00 – sīpoli 12,8 ( 2 ) — 

– sēnes, ausaines (Auricularia spp.), receklenes (Tremella spp.) 
un trifeles: 

0712 31 00 – – atmatenes 12,8 — 

0712 32 00 – – ausaines (Auricularia spp.) 12,8 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) PTO tarifa kvota. 
( 3 ) Konkrēto summu kā autonomu pasākumu piemēro sausajam tīrsvaram.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 116 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0712 33 00 – – receklenes (Tremella spp.) 12,8 — 

0712 39 00 – – citādas 12,8 — 

0712 90 – citādi dārzeņi; dārzeņu maisījumi: 

0712 90 05 – – kartupeļi, arī gabaliņos vai šķēlītēs sagriezti, bet tālāk 
nesagatavoti 

10,2 — 

– – cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata): 

0712 90 11 – – – hibrīdu sēklas materiāls ( 1 ) bez nod. — 

0712 90 19 – – – citāda 9,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0712 90 30 – – tomāti 12,8 — 

0712 90 50 – – burkāni 12,8 — 

0712 90 90 – – citādi 12,8 — 

0713 Kaltēti lobīti pākšu dārzeņi, arī mizoti vai šķelti: 

0713 10 – zirņi (Pisum sativum): 

0713 10 10 – – sējai bez nod. — 

0713 10 90 – – citādi bez nod. — 

0713 20 00 – aunazirņi bez nod. — 

– pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.): 

0713 31 00 – – zeltainās pupiņas (Vigna mungo (L.) Hepper vai Vigna 
radiata (L.) Wilczek) 

bez nod. — 

0713 32 00 – – šķautnainās pupiņas (Phaseolus jeb Vigna angularis) bez nod. — 

0713 33 – – kāršu pupiņas, ieskaitot baltās pupiņas (Phaseolus 
vulgaris): 

0713 33 10 – – – sējai bez nod. — 

0713 33 90 – – – citādas bez nod. — 

0713 34 00 – – Vigna subterranea vai Voandzeia subterranea sugas 
pupiņas 

bez nod. — 

0713 35 00 – – Vigna unguiculata sugas pupiņas bez nod. — 

0713 39 00 – – citādas bez nod. — 

0713 40 00 – lēcas bez nod. — 

0713 50 00 – rupjsēklu (cūku) pupas (Vicia faba var. major) un sīksēklu 
un vidējrupjsēklu pupas (Vicia faba var. equina, Vicia faba 
var. minor) 

3,2 — 

0713 60 00 – cūku zirņi (Cajanus cajan) 3,2 — 

0713 90 00 – citādi 3,2 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 117 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0714 Manioks, niedru maranta, saleps, topinambūri, batātes un 
tamlīdzīgas saknes un bumbuļi ar augstu cietes vai inulīna 
saturu, svaigi, atdzesēti, saldēti vai kaltēti, arī šķēlītēs vai 
zirnīšos; sāgo palmas serdes: 

0714 10 00 – manioks 9,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0714 20 – batātes: 

0714 20 10 – – svaigas, nesadalītas, paredzētas lietošanai pārtikā ( 2 ) 3,8 ( 3 ) — 

0714 20 90 – – citādas 6,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0714 30 00 – jamss (Dioscorea spp.) 9,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0714 40 00 – taro (Colocasia spp.) 9,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0714 50 00 – jautijas (Xanthosoma spp.) 9,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0714 90 – citādi: 

0714 90 20 – – niedru maranta, saleps un tamlīdzīgas saknes un bumbuļi ar 
augstu cietes saturu 

9,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

0714 90 90 – – citādi 3,8 ( 3 ) — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Komisijas 

Regulu (ES) Nr. 1085/2010 (OV L 310, 26.11.2010., 3. lpp.)). 
( 3 ) Autonomā nodokļa likme: 3.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 118 

8. NODAĻA 

ĒDAMI AUGĻI UN RIEKSTI; CITRUSAUGĻU UN MELOŅU MIZAS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst neēdami rieksti un augļi. 

2. Dzesināti augļi un rieksti klasificējami tajās pašās pozīcijās, kurās klasificē 
atbilstošos svaigos augļus un riekstus. 

3. Šajā nodaļā ietilpstošie žāvētie augļi vai rieksti var būt daļēji rehidrēti vai 
apstrādāti šādiem nolūkiem: 

a) papildu konservēšanai vai stabilizēšanai (piemēram, mēreni karsējot, sulfu
rējot, pievienojot sorbīnskābi vai kālija sorbinātu); 

b) izskata uzlabošanai vai saglabāšanai (piemēram, pievienojot augu eļļu vai 
nelielos daudzumos glikozes sīrupu); 

ar nosacījumu, ka tie saglabā žāvētu augļu un riekstu īpašības. 

Papildu piezīmes 

1. Dažādu cukuru saturs izteikts, pārrēķinot saharozes saturu (cukura saturu) 
produktos, kas klasificēti šajā nodaļā atbilstīgi refraktometra rādījumiem (pēc 
metodikas, kas noteikta Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 974/2014 ( 1 ) 
pielikumā) 20 °C temperatūrā, reizinot ar koeficientu 0,95. 

2. Apakšpozīcijās 0811 90 11, 0811 90 31 un 0811 90 85 jēdzienā “tropu augļi” 
ietilpst gvajaves, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, 
ličī, džekfrūti, sapodillas, pasifloru augļi, karambolas un pitahajas. 

3. Apakšpozīcijās 0811 90 11, 0811 90 31, 0811 90 85, 0812 90 70 un 
0813 50 31 jēdzienā “tropu rieksti” ietilpst kokosrieksti, Indijas rieksti, Brazī
lijas rieksti, beteļrieksti, kolu un makadāmiju rieksti. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0801 Kokosrieksti, Brazīlijas rieksti un Indijas rieksti, svaigi vai 
kaltēti, arī lobīti vai mizoti: 

– kokosrieksti: 

0801 11 00 – – žāvēti ar desikantiem bez nod. — 

0801 12 00 – – nelobīti (endokarpā) bez nod. — 

0801 19 00 – – citādi bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Komisijas 2014. gada 11. septembra Īstenošanas regula (ES) Nr. 974/2014, ar ko nosaka refraktometrijas pielietošanu sausā šķīstošā 
atlikuma noteikšanai augļu un dārzeņu pārstrādes produktos, lai to klasificētu kombinētajā nomenklatūrā (OV L 274, 16.9.2014., 
6. lpp.).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 119 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– Brazīlijas rieksti: 

0801 21 00 – – nelobīti bez nod. — 

0801 22 00 – – lobīti bez nod. — 

– Indijas rieksti: 

0801 31 00 – – nelobīti bez nod. — 

0801 32 00 – – lobīti bez nod. — 

0802 Citādi rieksti, svaigi vai kaltēti, arī lobīti vai mizoti: 

– mandeles: 

0802 11 – – nelobītas: 

0802 11 10 – – – rūgtās bez nod. — 

0802 11 90 – – – citādas 5,6 ( 1 ) — 

0802 12 – – izlobītas: 

0802 12 10 – – – rūgtās bez nod. — 

0802 12 90 – – – citādas 3,5 ( 1 ) — 

– lazdu un dižlazdu (Corylus spp.) rieksti: 

0802 21 00 – – nelobīti 3,2 — 

0802 22 00 – – lobīti 3,2 — 

– valrieksti: 

0802 31 00 – – nelobīti 4 — 

0802 32 00 – – lobīti 5,1 — 

– ēdamie kastaņi (Castanea spp.): 

0802 41 00 – – nelobīti 5,6 — 

0802 42 00 – – lobīti 5,6 — 

– pistācijas: 

0802 51 00 – – nelobīti 1,6 — 

0802 52 00 – – lobīti 1,6 — 

– makadāmiju rieksti: 

0802 61 00 – – nelobīti 2 — 

0802 62 00 – – lobīti 2 — 

0802 70 00 – kolas rieksti (Cola spp.) bez nod. — 

0802 80 00 – beteļrieksti bez nod. — 

0802 90 – citādi: 

0802 90 10 – – pekanrieksti bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 120 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0802 90 50 – – pīniju rieksti (Pinus spp.) 3,2 ( 1 ) — 

0802 90 85 – – citādi 3,2 ( 1 ) — 

0803 Banāni, ieskaitot miltu banānus, svaigi vai žāvēti: 

0803 10 – miltu banāni: 

0803 10 10 – – svaigi 16 — 

0803 10 90 – – žāvēti 16 — 

0803 90 – citādi: 

0803 90 10 – – svaigi 114 €/1 000 kg/ 
net 

— 

0803 90 90 – – žāvēti 16 — 

0804 Dateles, vīģes, ananasi, avokado, gvajaves, mango un mangos
tāni, svaigi vai žāvēti: 

0804 10 00 – dateles 7,7 — 

0804 20 – vīģes: 

0804 20 10 – – svaigas 5,6 — 

0804 20 90 – – žāvētas 8 — 

0804 30 00 – ananasi 5,8 — 

0804 40 00 – avokado ( 2 ) — 

0804 50 00 – gvajaves, mango un mangostāni bez nod. — 

0805 Citrusaugļi, svaigi vai žāvēti: 

0805 10 – apelsīni: 

– – saldie apelsīni, svaigi: 

0805 10 22 – – – "navel" apelsīni ( 3 ) — 

0805 10 24 – – – baltie apelsīni ( 3 ) — 

0805 10 28 – – – citādi ( 3 ) — 

0805 10 80 – – citādi ( 4 ) — 

– mandarīni (arī tanžerīni un sacumas); klementīni, vilkingi 
un tamlīdzīgi citrusaugļu hibrīdi: 

0805 21 – – mandarīni (arī tanžerīni un sacumas): 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: 2. 
( 2 ) No 1. janvāra līdz 31. maijam: 4, 

no 1. jūnija līdz 30. novembrim: 5,1, 
no 1. decembra līdz 31. decembrim: 4. 

( 3 ) Sk. 2. pielikumu. 
( 4 ) No 1. janvāra līdz 31. martam: 16, 

no 1. aprīļa līdz 15. oktobrim: 12, 
no 16. oktobra līdz 31. decembrim: 16.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 121 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0805 21 10 – – – sacumas ( 1 ) — 

0805 21 90 – – – citādi ( 1 ) — 

0805 22 00 – – klementīni ( 1 ) — 

0805 29 00 – – citādi ( 1 ) — 

0805 40 00 – greipfrūti, ieskaitot pomelo ( 2 ) — 

0805 50 – citroni (Citrus limon, Citrus limonum) un laimi (Citrus 
aurantifolia, Citrus latifolia): 

0805 50 10 – – citroni (Citrus limon, Citrus limonum) ( 1 ) — 

0805 50 90 – – laimi (Citrus aurantifolia, Citrus latifolia) 12,8 — 

0805 90 00 – citādi 12,8 — 

0806 Vīnogas, svaigas vai žāvētas: 

0806 10 – svaigas: 

0806 10 10 – – galda vīnogas ( 1 ) — 

0806 10 90 – – citādas ( 3 ) — 

0806 20 – žāvētas: 

0806 20 10 – – korintes 2,4 — 

0806 20 30 – – sultanīnas 2,4 — 

0806 20 90 – – citādas 2,4 — 

0807 Svaigas melones (ieskaitot arbūzus) un papaijas: 

– melones un arbūzi: 

0807 11 00 – – arbūzi 8,8 — 

0807 19 00 – – citādas 8,8 — 

0807 20 00 – papaijas bez nod. — 

0808 Svaigi āboli, bumbieri un cidonijas: 

0808 10 – āboli: 

0808 10 10 – – sidra āboli bez taras no 16. septembra līdz 15. decembrim 7,2 MIN 0,36 €/ 
100 kg/net 

— 

0808 10 80 – – citādi ( 1 ) — 

0808 30 – bumbieri: 

0808 30 10 – – vīna bumbieri bez taras no 1. augusta līdz 31. decembrim 7,2 MIN 0,36 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) Sk. 2. pielikumu. 
( 2 ) No 1. janvāra līdz 30. aprīlim: 1,5, 

no 1. maija līdz 31. oktobrim: 2,4, 
no 1. novembra līdz 31. decembrim: 1,5. 

( 3 ) No 1. janvāra līdz 14. jūlijam: 14,4, 
no 15. jūlija līdz 31. oktobrim: 17,6, 
no 1. novembra līdz 31. decembrim: 14,4.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 122 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0808 30 90 – – citādi ( 1 ) — 

0808 40 00 – cidonijas 7,2 — 

0809 Svaigas aprikozes, ķirši, persiki (ieskaitot nektarīnus), plūmes 
un ērkšķu plūmes: 

0809 10 00 – aprikozes ( 1 ) — 

– ķirši: 

0809 21 00 – – skābie ķirši (Prunus cerasus) ( 1 ) — 

0809 29 00 – – citādi ( 1 ) — 

0809 30 – persiki, arī nektarīni: 

0809 30 10 – – nektarīni ( 1 ) — 

0809 30 90 – – citādi ( 1 ) — 

0809 40 – plūmes un ērkšķu plūmes: 

0809 40 05 – – plūmes ( 1 ) — 

0809 40 90 – – ērkšķu plūmes 12 — 

0810 Citi svaigi augļi un ogas: 

0810 10 00 – zemenes ( 2 ) — 

0810 20 – avenes, kazenes, zīdkoka ogas un kazeņavenes: 

0810 20 10 – – avenes 8,8 — 

0810 20 90 – – citādas 9,6 — 

0810 30 – upenes, baltās vai sarkanās jāņogas un ērkšķogas: 

0810 30 10 – – upenes 8,8 — 

0810 30 30 – – sarkanās jāņogas 8,8 — 

0810 30 90 – – citādas 9,6 — 

0810 40 – mellenes, brūklenes un citas melleņu (Vaccinium) ģints ogas: 

0810 40 10 – – brūklenes (Vaccinium vitis-idaea) bez nod. — 

0810 40 30 – – mellenes (Vaccinium myrtillus) 3,2 — 

0810 40 50 – – lielogu dzērvenes (Vaccinium macrocarpon) un krūmmellenes 
(Vaccinium corymbosum) 

3,2 — 

0810 40 90 – – citādas 9,6 — 

▼M218 

( 1 ) Sk. 2. pielikumu. 
( 2 ) No 1. janvāra līdz 30. aprīlim: 11,2, 

no 1. maija līdz 31. jūlijam: 12,8 MIN 2,4 €/100 kg/net, 
no 1. augusta līdz 31. decembrim: 11,2.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 123 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0810 50 00 – kivi ( 1 ) — 

0810 60 00 – duriāni 8,8 — 

0810 70 00 – japāņu hurma 8,8 — 

0810 90 – citādi: 

0810 90 20 – – tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, sapodillas, pasi
floru augļi, karambolas un pitahajas 

bez nod. — 

0810 90 75 – – citādi 8,8 — 

0811 Saldēti augļi un rieksti, termiski neapstrādāti vai termiski 
apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī, arī ar cukura vai citu 
saldinātāju piedevu: 

0811 10 – zemenes: 

– – ar cukura vai citu saldinātāju piedevu: 

0811 10 11 – – – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara 20,8 + 8,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0811 10 19 – – – citādas 20,8 — 

0811 10 90 – – citādas 14,4 — 

0811 20 – avenes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, upenes, baltās 
vai sarkanās jāņogas un ērkšķogas: 

– – ar cukura vai citu saldinātāju piedevu: 

0811 20 11 – – – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara 20,8 + 8,4 €/ 
100 kg/net 

— 

0811 20 19 – – – citādas 20,8 — 

– – citādas: 

0811 20 31 – – – avenes 14,4 — 

0811 20 39 – – – upenes 14,4 — 

0811 20 51 – – – sarkanās jāņogas 12 — 

0811 20 59 – – – kazenes un zīdkoka ogas 12 — 

0811 20 90 – – – citādas 14,4 — 

0811 90 – citādi: 

– – ar cukura vai citu saldinātāju piedevu: 

– – – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara: 

0811 90 11 – – – – tropu augļi un tropu rieksti 13 + 5,3 €/ 
100 kg/net 

— 

0811 90 19 – – – – citādi 20,8 + 8,4 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) No 1. janvāra līdz 14. maijam: 8,8, 
no 15. maija līdz 15. novembrim: 8, 
no 16. novembra līdz 31. decembrim: 8,8.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 124 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – citādi: 

0811 90 31 – – – – tropu augļi un tropu rieksti 13 — 

0811 90 39 – – – – citādi 20,8 — 

– – citādi: 

0811 90 50 – – – mellenes (Vaccinium myrtillus) 12 — 

0811 90 70 – – – Kanādas mellenes (Vaccinium myrtilloides) un šaurlapu 
mellenes (Vaccinium angustifolium) 

3,2 — 

– – – ķirši: 

0811 90 75 – – – – skābie ķirši (Prunus cerasus) 14,4 — 

0811 90 80 – – – – citādi 14,4 — 

0811 90 85 – – – tropu augļi un tropu rieksti 9 — 

0811 90 95 – – – citādi 14,4 — 

0812 Augļi un rieksti, kas konservēti īslaicīgai glabāšanai 
(piemēram, ar sēra dioksīda gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā 
konservējošā šķīdumā), bet nav derīgi tūlītējai lietošanai 
pārtikā: 

0812 10 00 – ķirši 8,8 — 

0812 90 – citādi: 

0812 90 25 – – aprikozes; apelsīni 12,8 — 

0812 90 30 – – papaijas 2,3 — 

0812 90 40 – – mellenes (Vaccinium myrtillus) 6,4 — 

0812 90 70 – – gvajaves, mango, mangostāni, tamarindi, kešjukoku augļi, 
ličī, džekfrūti, sapodillas, pasifloru augļi, karambolas, pita
hajas un tropu rieksti 

5,5 — 

0812 90 98 – – citādi 8,8 — 

0813 Žāvēti augļi, izņemot pozīcijās 0801–0806 minētos; šajā nodaļā 
minēto riekstu vai žāvētu augļu maisījumi: 

0813 10 00 – aprikozes 5,6 — 

0813 20 00 – žāvētas plūmes 9,6 — 

0813 30 00 – āboli 3,2 — 

0813 40 – citādi augļi: 

0813 40 10 – – persiki, ieskaitot nektarīnus 5,6 — 

0813 40 30 – – bumbieri 6,4 — 

0813 40 50 – – papaijas 2 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 125 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0813 40 65 – – tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, sapodillas, pasi
floru augļi, karambolas un pitahajas 

bez nod. — 

0813 40 95 – – citādi 2,4 — 

0813 50 – šajā nodaļā minēto riekstu vai žāvētu augļu maisījumi: 

– – žāvētu augļu maisījumi, izņemot pozīcijās 0801–0806 
minētos augļus: 

– – – bez žāvētām plūmēm: 

0813 50 12 – – – – papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, ličī, džekfrūtu, 
sapodillu, pasifloru augļu, karambolu un pitahaju 
maisījumi 

4 — 

0813 50 15 – – – – citādi 6,4 — 

0813 50 19 – – – ar žāvētām plūmēm 9,6 — 

– – maisījumi, kas sastāv tikai no žāvētiem riekstiem, kuri minēti 
pozīcijās 0801 un 0802: 

0813 50 31 – – – no tropu riekstiem 4 — 

0813 50 39 – – – citādi 6,4 — 

– – citādi maisījumi: 

0813 50 91 – – – bez plūmēm un vīģēm 8 — 

0813 50 99 – – – citādi 9,6 — 

0814 00 00 Citrusaugļu vai meloņu un arbūzu mizas, svaigas, saldētas, 
kaltētas vai īslaicīgai glabāšanai konservētas sālījumā, sērūdenī 
vai citā konservējošā šķīdumā 

1,6 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 126 

9. NODAĻA 

KAFIJA, TĒJA, MATE UN GARŠVIELAS 

Piezīmes 

1. Produktu maisījumi, kas ietverti pozīcijās 0904–0910, klasificējami šādi: 

a) divu vai vairāku vienas pozīcijas produktu maisījumi klasificējami tajā 
pašā pozīcijā, kurā klasificē attiecīgos produktus; 

b) maisījumi, kas sastāv no diviem vai vairākiem dažādu pozīciju produktiem, 
klasificējami pozīcijā 0910. 

Citu vielu piemaisījumi produktiem, kas ietverti pozīcijās 0904–0910 (vai 
maisījumiem, kas minēti a) vai b) apakšpunktā), neietekmē to klasifikāciju, 
ja vien iegūtie maisījumi saglabā tajos ietilpstošo produktu būtiskās īpašības. 
Citos gadījumos šādus maisījumus neklasificē šajā nodaļā; maisījumus, kas ir 
garšvielu maisījumi vai pikanto garšvielu maisījumi, klasificē pozīcijā 2103. 

2. Šajā nodaļā neietilpst kubebas (Piper cubeba) un citi produkti, kas minēti 
pozīcijā 1211. 

Papildu piezīme 

1. Nosakot tarifa likmi 1. piezīmes a) apakšpunktā minētajiem maisījumiem, 
piemēro tā komponenta likmi, kuram tā ir visaugstākā. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0901 Kafija, grauzdēta vai negrauzdēta, ar kofeīnu vai bez kofeīna; 
kafijas pupiņu čaumalas un apvalki; kafijas aizstājēji, kas 
satur kafiju jebkurā samērā: 

– negrauzdēta kafija: 

0901 11 00 – – ar kofeīnu bez nod. — 

0901 12 00 – – bez kofeīna 8,3 — 

– grauzdēta kafija: 

0901 21 00 – – ar kofeīnu 7,5 — 

0901 22 00 – – bez kofeīna 9 — 

0901 90 – citādi: 

0901 90 10 – – kafijas pupiņu čaumalas un apvalki bez nod. — 

0901 90 90 – – kafijas aizstājēji, kas satur kafiju 11,5 — 

0902 Tēja, arī aromatizēta: 

0902 10 00 – zaļā tēja (nefermentēta) tiešajā iepakojumā, ar svaru ne 
vairāk kā 3 kg 

3,2 — 

0902 20 00 – citāda zaļā tēja (nefermentēta) bez nod. — 

0902 30 00 – melnā tēja (fermentēta) un daļēji fermentēta tēja tiešajā 
iepakojumā, ar svaru ne vairāk kā 3 kg 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 127 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0902 40 00 – citāda melnā tēja (fermentēta) un citāda daļēji fermentēta 
tēja 

bez nod. — 

0903 00 00 Mate bez nod. — 

0904 Piper ģints pipari; kaltēti, saberzti vai malti Capsicum un 
Pimenta ģints dārzeņi (dārzeņpipari, smaržīgie pipari u. tml.): 

– pipari: 

0904 11 00 – – negrūsti un nemalti bez nod. — 

0904 12 00 – – grūsti vai malti 4 — 

– Capsicum ģints vai Pimenta ģints dārzeņi: 

0904 21 – – kaltēti, negrūsti un nemalti: 

0904 21 10 – – – dārzeņpipari (Capsicum annuum) 9,6 — 

0904 21 90 – – – citādi bez nod. — 

0904 22 00 – – grūsti vai malti 5 — 

0905 Vaniļa: 

0905 10 00 – neberzta un nemalta 6 — 

0905 20 00 – saberzta vai malta 6 — 

0906 Kanēlis un kanēļkoka ziedi: 

– neberzti, nemalti: 

0906 11 00 – – kanēlis (Cinnamomum zeylanicum Blume) bez nod. — 

0906 19 00 – – citādi bez nod. — 

0906 20 00 – saberzti vai malti bez nod. — 

0907 Krustnagliņas (veseli augļi, ziedi un stublāji): 

0907 10 00 – neberztas un nemaltas 8 — 

0907 20 00 – saberztas vai maltas 8 — 

0908 Muskatrieksti, muskatriekstu mizas un kardamons: 

– muskatrieksti: 

0908 11 00 – – neberzti un nemalti bez nod. — 

0908 12 00 – – saberzti vai malti bez nod. — 

– muskatriekstu mizas: 

0908 21 00 – – neberztas un nemaltas bez nod. — 

0908 22 00 – – saberztas vai maltas bez nod. — 

– kardamons: 

0908 31 00 – – neberzts un nemalts bez nod. — 

0908 32 00 – – saberzts vai malts bez nod. — 

0909 Parastā anīsa, zvaigžņotā anīsa, fenheļa, koriandra, kumīna 
vai ķimeņu sēklas; kadiķogas: 

– koriandra sēklas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 128 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

0909 21 00 – – neberztas un nemaltas bez nod. — 

0909 22 00 – – saberztas vai maltas bez nod. — 

– kumīna sēklas: 

0909 31 00 – – neberztas un nemaltas bez nod. — 

0909 32 00 – – saberztas vai maltas bez nod. — 

– Parastā anīsa, zvaigžņotā anīsa, ķimeņu vai fenheļa sēklas; 
kadiķogas: 

0909 61 00 – – neberztas un nemaltas bez nod. — 

0909 62 00 – – saberztas vai maltas bez nod. — 

0910 Ingvers, safrāns, kurkuma, mārsils, lauru lapas, karijs un citas 
garšvielas: 

– ingvers: 

0910 11 00 – – neberzts un nemalts bez nod. — 

0910 12 00 – – saberzts vai malts bez nod. — 

0910 20 – safrāns: 

0910 20 10 – – neberzts un nemalts bez nod. — 

0910 20 90 – – saberzts vai malts 8,5 — 

0910 30 00 – kurkuma bez nod. — 

– citādas garšvielas: 

0910 91 – – maisījumi, kas minēti šās nodaļas 1. piezīmes b) apak 
špunktā: 

0910 91 05 – – – karijs bez nod. — 

– – – citādi: 

0910 91 10 – – – – neberzti un nemalti bez nod. — 

0910 91 90 – – – – saberzti vai malti 12,5 — 

0910 99 – – citādi: 

0910 99 10 – – – grieķu siena trigonellas sēklas bez nod. — 

– – – mārsils: 

– – – – neberzts un nemalts: 

0910 99 31 – – – – – mazais mārsils (Thymus serpyllum L.) bez nod. — 

0910 99 33 – – – – – citāds 7 — 

0910 99 39 – – – – saberzts vai malts 8,5 — 

0910 99 50 – – – lauru lapas 7 — 

– – – citādi: 

0910 99 91 – – – – neberzti un nemalti bez nod. — 

0910 99 99 – – – – saberzti vai malti 12,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 129 

10. NODAĻA 

GRAUDAUGU PRODUKTI 

Piezīmes 

1. A) Šās nodaļas pozīcijās iekļautie produkti klasificējami šajās pozīcijās tikai 
tad, ja tajos ir graudi, arī vārpās vai stiebros; 

B) šajā nodaļā neietilpst graudi, kas atsēnaloti vai citādi apstrādāti; lobīti, 
slīpēti, pulēti, glazēti, tvaicēti vai šķelti rīsi tomēr klasificējami pozī
cijā 1006. 

2. Pozīcijā 1005 neietilpst cukurkukurūza (7. nodaļa). 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. “Cietie kvieši” ir Triticum durum sugas kvieši un hibrīdi, kas iegūti, krustojot 
Triticum durum šķirnes, un kuriem ir tāds pats hromosomu skaits (28) kā šai 
sugai. 

Papildu piezīmes 

1. Turpmāk minētajiem terminiem ir šāda nozīme: 

a) “apaļgraudu rīsi” (apakšpozīcijas 1006 10 30, 1006 20 11, 1006 20 92, 
1006 30 21, 1006 30 42, 1006 30 61 un1006 30 92) ir rīsi, kuru graudi 
garumā nepārsniedz 5,2 mm un kuru graudu garuma un platuma attiecība 
ir mazāka par 2; 

b) “vidējgraudu rīsi” (apakšpozīcijas 1006 10 50, 1006 20 13, 1006 20 94, 
1006 30 23, 1006 30 44, 1006 30 63 un 1006 30 94) ir rīsi, kuru graudi 
garumā pārsniedz 5,2 mm, bet nepārsniedz 6,0 mm, un kuru graudu 
garuma un platuma attiecība ir mazāka par 3; 

c) “garengraudu rīsi” (apakšpozīcijas 1006 10 71, 1006 10 79, 1006 20 15, 
1006 20 17, 1006 20 96, 1006 20 98, 1006 30 25, 1006 30 27, 1006 30 46, 
1006 30 48, 1006 30 65, 1006 30 67, 1006 30 96 un 1006 30 98) ir rīsi, 
kuru graudu garums pārsniedz 6,0 mm; 

d) “nelobīti rīsi” (apakšpozīcijas 1006 10 30, 1006 10 50, 1006 10 71 un 
1006 10 79) ir rīsi, kuriem pēc kulšanas ir saglabājusies miziņa; 

e) “lobīti rīsi” (apakšpozīcijas 1006 20 11, 1006 20 13, 1006 20 15, 
1006 20 17, 1006 20 92, 1006 20 94, 1006 20 96 un 1006 20 98) ir rīsi, 
kuriem ir atdalīta tikai miziņa. Piemēram, šis termins attiecināms uz 
rīsiem, ko tirdzniecībā apzīmē “brown rice”, “cargo rice”, “loonzain” 
un “riso sbramato”; 

f) “daļēji slīpēti rīsi” (apakšpozīcijas 1006 30 21, 1006 30 23, 1006 30 25, 
1006 30 27, 1006 30 42, 1006 30 44, 1006 30 46 un 1006 30 48) ir rīsi, 
kuriem atdalīta miziņa, daļa no dīgļa un visa vai daļa no augļapvalka 
ārējiem slāņiem, bet nav atdalīti iekšējie slāņi; 

g) “pilnīgi noslīpēti rīsi” (apakšpozīcijas 1006 30 61, 1006 30 63, 
1006 30 65, 1006 30 67, 1006 30 92, 1006 30 94, 1006 30 96 un 
1006 30 98) ir rīsi, kuriem atdalīta miziņa, visi augļapvalka ārējie un 
iekšējie slāņi, viss dīglis garengraudu vai vidējgraudu rīsiem, vismaz 
daļa no dīgļa apaļgraudu rīsiem, bet kuriem gareniskās baltās rievas 
pieļaujamas ne vairāk kā uz 10 % graudu; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 130 

h) “šķeltie rīsi” (apakšpozīcija 1006 40) ir putraimi, kas garumā nepārsniedz 
trīs ceturtdaļas no veselu graudu vidējā garuma. 

2. Ievedmuita maisījumiem, kuri ietverti šajā nodaļā, ir šāda: 

a) maisījumiem, kuros viena no sastāvdaļām veido vismaz 90 svara %, 
piemērojama šai sastāvdaļai noteiktā likme; 

b) citādiem maisījumiem piemērojama tās sastāvdaļas likme, kas rada vislie
lāko ievedmuitas nodokļa summu. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1001 Kvieši un kviešu un rudzu maisījums: 

– cietie kvieši: 

1001 11 00 – – sēklai 148 €/t ( 1 ) — 

1001 19 00 – – citādi 148 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

– citādi: 

1001 91 – – sēklai: 

1001 91 10 – – – speltas ( 3 ) 12,8 — 

1001 91 20 – – – parasto kviešu un kviešu un rudzu maisījuma 95 €/t ( 1 ) — 

1001 91 90 – – – citādi 95 €/t — 

1001 99 00 – – citādi 95 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1002 Rudzi: 

1002 10 00 – sēklai 93 €/t ( 1 ) — 

1002 90 00 – citādi 93 €/t ( 1 ) — 

1003 Mieži: 

1003 10 00 – sēklai 93 €/t ( 2 ) — 

1003 90 00 – citādi 93 €/t ( 2 ) — 

1004 Auzas: 

1004 10 00 – sēklai 89 €/t — 

1004 90 00 – citādi 89 €/t — 

1005 Kukurūza: 

1005 10 – sēkla: 

– – hibrīds ( 3 ): 

▼M218 

( 1 ) Eiropa Savienība apņemas attiecībā uz labību, kas ietilpst šādās pozīcijās: 
— ex 1001 kvieši, 
— 1002 rudzi, 
— ex 1005 kukurūza, izņemot hibrīdu sēklas, un 
— ex 1007 sorgo, izņemot hibrīdus sējai, 
piemērot nodokli tādā apmērā un veidā, lai importa cena ar samaksātu nodokli šādai labībai nepārsniegtu faktisko intervences cenu 
(vai – pašreizējās sistēmas pārveidojuma gadījumā – faktisko pabalsta cenu), kas paaugstināta par 55 %. 
Piemērojamais nodoklis nekādā gadījumā nedrīkst pārsniegt 3. slejā norādīto. 

( 2 ) PTO tarifa kvota. 
( 3 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 131 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1005 10 13 – – – trīskāršie hibrīdi bez nod. — 

1005 10 15 – – – vienkārši hibrīdi bez nod. — 

1005 10 18 – – – citādi bez nod. — 

1005 10 90 – – citādi 94 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1005 90 00 – citādi 94 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 Rīsi: 

1006 10 – izkulti, nelobīti rīsi: 

1006 10 10 – – sējai ( 3 ) 7,7 — 

– – citādi: 

1006 10 30 – – – apaļgraudu 211 €/t ( 2 ) — 

1006 10 50 – – – vidējgraudu 211 €/t ( 2 ) — 

– – – garengraudu: 

1006 10 71 – – – – ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet mazāku 
par 3 

211 €/t ( 2 ) — 

1006 10 79 – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku 211 €/t ( 2 ) — 

1006 20 – lobīti rīsi: 

– – tvaicēti: 

1006 20 11 – – – apaļgraudu 65 €/t ( 2 ) ( 4 ) — 

1006 20 13 – – – vidējgraudu 65 €/t ( 2 ) ( 4 ) — 

– – – garengraudu: 

1006 20 15 – – – – ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet mazāku 
par 3 

65 €/t ( 2 ) ( 4 ) — 

1006 20 17 – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai 
lielāku ( 5 ) 

65 €/t ( 2 ) ( 4 ) — 

– – citādi: 

1006 20 92 – – – apaļgraudu 65 €/t ( 2 ) ( 4 ) — 

1006 20 94 – – – vidējgraudu 65 €/t ( 2 ) ( 4 ) — 

▼M218 

( 1 ) Eiropa Savienība apņemas attiecībā uz labību, kas ietilpst šādās pozīcijās: 
— ex 1001 kvieši, 
— 1002 rudzi, 
— ex 1005 kukurūza, izņemot hibrīdu sēklas, un 
— ex 1007 sorgo, izņemot hibrīdus sējai, 
piemērot nodokli tādā apmērā un veidā, lai importa cena ar samaksātu nodokli šādai labībai nepārsniegtu faktisko intervences cenu 
(vai – pašreizējās sistēmas pārveidojuma gadījumā – faktisko pabalsta cenu), kas paaugstināta par 55 %. 
Piemērojamais nodoklis nekādā gadījumā nedrīkst pārsniegt 3. slejā norādīto. 

( 2 ) PTO tarifa kvota. 
( 3 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem. 
( 4 ) Attiecībā uz lobītiem rīsiem, kas ietilpst apakšpozīcijās 1006 20 11–1006 20 98, uz ievedmuitas nodokli var tikt attiecināts tarifa 

samazinājums saskaņā ar attiecīgajos Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem. 
Attiecībā uz daļēji slīpētiem vai pilnīgi noslīpētiem rīsiem, kas ietilpst apakšpozīcijās 1006 30 21–1006 30 98, uz ievedmuitas nodokli 
var tikt attiecināts tarifa samazinājums saskaņā ar attiecīgajos Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem. 

( 5 ) Statistiskie TARIC kodi: sk. 10. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 132 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – garengraudu: 

1006 20 96 – – – – ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet mazāku 
par 3 

65 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 20 98 – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai 
lielāku ( 3 ) 

65 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 30 – daļēji slīpēti vai pilnīgi noslīpēti rīsi, arī pulēti vai glazēti: 

– – daļēji slīpēti rīsi: 

– – – tvaicēti: 

1006 30 21 – – – – apaļgraudu 175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 30 23 – – – – vidējgraudu 175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

– – – – garengraudu: 

1006 30 25 – – – – – ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet 
mazāku par 3 

175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 30 27 – – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai 
lielāku ( 3 ) 

175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

– – – citādi: 

1006 30 42 – – – – apaļgraudu 175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 30 44 – – – – vidējgraudu 175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

– – – – garengraudu: 

1006 30 46 – – – – – ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet 
mazāku par 3 

175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 30 48 – – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai 
lielāku ( 3 ) 

175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

– – pilnīgi noslīpēti rīsi: 

– – – tvaicēti: 

1006 30 61 – – – – apaļgraudu 175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 30 63 – – – – vidējgraudu 175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

– – – – garengraudu: 

1006 30 65 – – – – – ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet 
mazāku par 3 

175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 30 67 – – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai 
lielāku ( 3 ) 

175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

– – – citādi: 

1006 30 92 – – – – apaļgraudu 175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 30 94 – – – – vidējgraudu 175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Attiecībā uz lobītiem rīsiem, kas ietilpst apakšpozīcijās 1006 20 11–1006 20 98, uz ievedmuitas nodokli var tikt attiecināts tarifa 

samazinājums saskaņā ar attiecīgajos Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem. 
Attiecībā uz daļēji slīpētiem vai pilnīgi noslīpētiem rīsiem, kas ietilpst apakšpozīcijās 1006 30 21–1006 30 98, uz ievedmuitas nodokli 
var tikt attiecināts tarifa samazinājums saskaņā ar attiecīgajos Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem. 

( 3 ) Statistiskie TARIC kodi: sk. 10. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 133 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – – garengraudu: 

1006 30 96 – – – – – ar garuma un platuma attiecību lielāku par 2, bet 
mazāku par 3 

175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 30 98 – – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai 
lielāku ( 3 ) 

175 €/t ( 1 ) ( 2 ) — 

1006 40 00 – šķeltie rīsi 128 €/t ( 2 ) — 

1007 Graudu sorgo: 

1007 10 – sēklai: 

1007 10 10 – – hibrīdi sējai ( 4 ) 6,4 — 

1007 10 90 – – citādi 94 €/t ( 2 ) ( 5 ) — 

1007 90 00 – citādi 94 €/t ( 2 ) ( 5 ) — 

1008 Griķi, sāre un miežabrāļi; citādi graudaugu produkti: 

1008 10 00 – griķi 37 €/t — 

– sāre: 

1008 21 00 – – sēklai 56 €/t ( 2 ) — 

1008 29 00 – – citādi 56 €/t ( 2 ) — 

1008 30 00 – miežabrāļi bez nod. — 

1008 40 00 – fonio (Digitaria spp.) 37 €/t — 

1008 50 00 – kvinoja (Chenopodium quinoa) 37 €/t — 

1008 60 00 – tritikāle 93 €/t — 

1008 90 00 – citi graudaugi 37 €/t — 

▼M218 

( 1 ) Attiecībā uz lobītiem rīsiem, kas ietilpst apakšpozīcijās 1006 20 11–1006 20 98, uz ievedmuitas nodokli var tikt attiecināts tarifa 
samazinājums saskaņā ar attiecīgajos Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem. 
Attiecībā uz daļēji slīpētiem vai pilnīgi noslīpētiem rīsiem, kas ietilpst apakšpozīcijās 1006 30 21–1006 30 98, uz ievedmuitas nodokli 
var tikt attiecināts tarifa samazinājums saskaņā ar attiecīgajos Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem. 

( 2 ) PTO tarifa kvota. 
( 3 ) Statistiskie TARIC kodi: sk. 10. pielikumu. 
( 4 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem. 
( 5 ) Eiropa Savienība apņemas attiecībā uz labību, kas ietilpst šādās pozīcijās: 

— ex 1001 kvieši, 
— 1002 rudzi, 
— ex 1005 kukurūza, izņemot hibrīdu sēklas, un 
— ex 1007 sorgo, izņemot hibrīdus sējai, 
piemērot nodokli tādā apmērā un veidā, lai importa cena ar samaksātu nodokli šādai labībai nepārsniegtu faktisko intervences cenu 
(vai – pašreizējās sistēmas pārveidojuma gadījumā – faktisko pabalsta cenu), kas paaugstināta par 55 %. 
Piemērojamais nodoklis nekādā gadījumā nedrīkst pārsniegt 3. slejā norādīto.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 134 

11. NODAĻA 

MILTRŪPNIECĪBAS PRODUKTI; IESALS; CIETES; INULĪNS; KVIEŠU 
LIPEKLIS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) grauzdēts iesals, ko izmanto par kafijas aizstājēju (pozīcija 0901 vai 2101); 

b) pozīcijas 1901 milti, putraimi, rupja maluma milti vai cietes; 

c) pozīcijas 1904 kukurūzas pārslas un pārējie izstrādājumi; 

d) sagatavoti vai konservēti dārzeņi, kas minēti pozīcijā 2001, 2004 vai 2005; 

e) farmaceitiski produkti (30. nodaļa) un 

f) cietes, kam piemīt smaržvielu, kosmētisku līdzekļu vai ķermeņa kopšanas 
līdzekļu īpašības (33. nodaļa). 

2. A) Miltrūpniecības izstrādājumi, kas minēti tālāk tabulā, ietverami šajā nodaļā 
tad, ja to sausnas masā: 

a) cietes saturs (kas noteikts pēc modificētās Eversa polarimetriskās 
metodes) pārsniedz 2. ailē minēto; un 

b) pelnvielu saturs (pēc minerālvielu piedevas samazināšanas) nepārsniedz 
3. ailē minēto. 

Pretējā gadījumā tos klasificē pozīcijā 2302. Graudaugu dīgļi – veseli, 
placināti, pārslās vai malti – tomēr vienmēr klasificējami pozīcijā 1104. 

B) Produkti, kas ietverami šajā nodaļā atbilstīgi iepriekš minētajām prasībām, 
ietilpst pozīcijā 1101 vai 1102, ja caur pītu metāla sietu, kura acu lielumi 
norādīti tabulas 4. vai 5. ailē, izsijātā procentuālā daļa pēc svara nav 
mazāka par to, kas paredzēta attiecīgajiem graudaugu produktiem. 

Pretējā gadījumā tos klasificē pozīcijā 1103 vai 1104. 

Labība Cietes saturs Pelnvielu saturs Caurlaidības norma sietā ar acojumu 

315 mikrometri 
(mikroni) 

500 mikrometri 
(mikroni) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Kvieši un rudzi 45 % 2,5 % 80 % — 

Mieži 45 % 3 % 80 % — 

Auzas 45 % 5 % 80 % — 

Kukurūza un graudu sorgo 45 % 2 % — 90 % 

Rīsi 45 % 1,6 % 80 % — 

Griķi 45 % 4 % 80 % — 

Cita labība 45 % 2 % 50 % — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 135 

3. Pozīcijā 1103 “putraimi” un “rupja maluma milti” ir graudu sasmalcināšanas 
produkti, kuriem: 

a) attiecībā uz kukurūzas izstrādājumiem caurlaidība pīta metāla sietā ar 
2 mm acojumu ir vismaz 95 % masas; 

b) attiecībā uz citiem graudaugu produktiem caurlaidība pīta metāla sietā ar 
1,25 mm acojumu ir vismaz 95 % masas. 

Papildu piezīmes 

1. Ievedmuita maisījumiem, kuri ietverti šajā nodaļā, ir šāda: 

a) maisījumiem, kuros viena no sastāvdaļām veido vismaz 90 svara %, 
piemērojama šai sastāvdaļai noteiktā likme; 

b) citādiem maisījumiem piemērojama tās sastāvdaļas likme, kas rada vislie
lāko ievedmuitas nodokļa summu. 

2. Pozīcijā 1106 “milti”, “rupja maluma milti” un “pulveris” ir produkti 
(izņemot sasmalcinātus kaltētus kokosriekstus), kas iegūti, samaļot vai citādi 
sasmalcinot pozīcijas 0713 kaltētus pākšu dārzeņus, pozīcijas 0714 sāgo, 
saknes vai bumbuļus vai 8. nodaļas produktus, kuriem: 

a) attiecībā uz kaltētiem pākšu dārzeņiem, sāgo, saknēm, bumbuļiem un 
8. nodaļas produktiem (izņemot pozīciju 0801 un 0802 riekstus) – vismaz 
95 % masas izsijājas caur pītu metāla sietu ar 2 mm lielām acīm; 

b) attiecībā uz pozīciju 0801 un 0802 riekstiem – vismaz 50 % masas izsi
jājas caur pītu metāla sietu ar 2,5 mm lielām acīm. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1101 00 Kviešu vai labības maisījuma milti: 

– kviešu milti: 

1101 00 11 – – cieto kviešu 172 €/t — 

1101 00 15 – – parasto un speltas kviešu 172 €/t — 

1101 00 90 – labības maisījuma milti 172 €/t — 

1102 Labības milti, izņemot kviešu miltus un labības maisījuma 
miltus: 

1102 20 – kukurūzas milti: 

1102 20 10 – – kuru tauku saturs nepārsniedz 1,5 % no svara 173 €/t — 

1102 20 90 – – citādi 98 €/t — 

1102 90 – citādi: 

1102 90 10 – – miežu milti 171 €/t — 

1102 90 30 – – auzu milti 164 €/t — 

1102 90 50 – – rīsu milti 138 €/t — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 136 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1102 90 70 – – rudzu milti 168 €/t — 

1102 90 90 – – citādi 98 €/t — 

1103 Labības putraimi, rupja maluma milti un granulas: 

– putraimi un rupja maluma milti: 

1103 11 – – kviešu: 

1103 11 10 – – – cieto kviešu 267 €/t — 

1103 11 90 – – – parasto kviešu un speltas kviešu 186 €/t — 

1103 13 – – kukurūzas: 

1103 13 10 – – – ar tauku saturu līdz 1,5 % 173 €/t — 

1103 13 90 – – – citādi 98 €/t — 

1103 19 – – citas labības: 

1103 19 20 – – – rudzu vai miežu 171 €/t — 

1103 19 40 – – – auzu 164 €/t — 

1103 19 50 – – – rīsu 138 €/t — 

1103 19 90 – – – citādi 98 €/t — 

1103 20 – granulas: 

1103 20 25 – – rudzu vai miežu 171 €/t — 

1103 20 30 – – auzu 164 €/t — 

1103 20 40 – – kukurūzas 173 €/t — 

1103 20 50 – – rīsu 138 €/t — 

1103 20 60 – – kviešu 175 €/t — 

1103 20 90 – – citādi 98 €/t — 

1104 Citādi apstrādāti labības graudi (piemēram, atsēnaloti, placi
nāti, pārslas, grūbas, šķelti vai drupināti), izņemot pozī
cijas 1006 rīsus; graudaugu dīgļi, veseli, placināti, pārslās vai 
malti: 

– placināti graudi vai graudu pārslas: 

1104 12 – – auzu: 

1104 12 10 – – – placināti 93 €/t — 

1104 12 90 – – – pārslas 182 €/t — 

1104 19 – – citu labības graudu: 

1104 19 10 – – – kviešu 175 €/t — 

1104 19 30 – – – rudzu 171 €/t — 

1104 19 50 – – – kukurūzas 173 €/t — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 137 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – miežu: 

1104 19 61 – – – – placināti 97 €/t — 

1104 19 69 – – – – pārslas 189 €/t — 

– – – citādi: 

1104 19 91 – – – – rīsu pārslas 234 €/t — 

1104 19 99 – – – – citādi 173 €/t — 

– Citādi apstrādāti graudi (piemēram, atsēnaloti, grūbas, 
šķelti vai drupināti): 

1104 22 – – auzu: 

1104 22 40 – – – atsēnaloti (izlobīti vai spraukti), arī šķelti vai drupināti 162 €/t — 

1104 22 50 – – – grūbas 145 €/t — 

1104 22 95 – – – citādi 93 €/t ( 1 ) — 

1104 23 – – kukurūzas: 

1104 23 40 – – – atsēnaloti (izlobīti vai spraukti), arī šķelti vai drupināti; 
grūbas 

152 €/t — 

1104 23 98 – – – citādi 98 €/t — 

1104 29 – – citas labības: 

– – – miežu: 

1104 29 04 – – – – atsēnaloti (izlobīti vai spraukti), arī šķelti vai drupināti 150 €/t — 

1104 29 05 – – – – grūbas 236 €/t — 

1104 29 08 – – – – citādi 97 €/t — 

– – – citādi: 

1104 29 17 – – – – atsēnaloti (izlobīti vai spraukti), arī šķelti vai drupināti 129 €/t — 

1104 29 30 – – – – grūbas 154 €/t — 

– – – – tikai drupināti: 

1104 29 51 – – – – – kviešu 99 €/t — 

1104 29 55 – – – – – rudzu 97 €/t — 

1104 29 59 – – – – – citādi 98 €/t — 

– – – – citādi: 

1104 29 81 – – – – – kviešu 99 €/t — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 138 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1104 29 85 – – – – – rudzu 97 €/t — 

1104 29 89 – – – – – citādi 98 €/t — 

1104 30 – graudaugu dīgļi, veseli, placināti, pārslās vai malti: 

1104 30 10 – – kviešu 76 €/t — 

1104 30 90 – – citu graudaugu 75 €/t — 

1105 Kartupeļu milti, pulveris, pārslas, granulas un zirnīši: 

1105 10 00 – milti, rupja maluma milti un pulveris 12,2 — 

1105 20 00 – pārslas, granulas un zirnīši 12,2 — 

1106 Pozīcijas 0713 kaltēto pākšu dārzeņu, pozīcijas 0714 sāgo 
palmas serdes un sakņu vai bumbuļu, vai 8. nodaļā minēto 
produktu milti, rupja maluma milti un pulveris: 

1106 10 00 – pozīcijā 0713 minēto kaltēto pākšu dārzeņu 7,7 — 

1106 20 – pozīcijā 0714 minēto sāgo vai sakņu un bumbuļu: 

1106 20 10 – – denaturēti ( 1 ) 95 €/t — 

1106 20 90 – – citādi 166 €/t — 

1106 30 – produktu, kas iekļauti 8. nodaļā: 

1106 30 10 – – banānu 10,9 — 

1106 30 90 – – citādi 8,3 — 

1107 Iesals, arī grauzdēts: 

1107 10 – negrauzdēts: 

– – kviešu: 

1107 10 11 – – – miltu veidā 177 €/t — 

1107 10 19 – – – citāds 134 €/t — 

– – citāds: 

1107 10 91 – – – miltu veidā 173 €/t — 

1107 10 99 – – – citāds 131 €/t — 

1107 20 00 – grauzdēts 152 €/t — 

1108 Cietes; inulīns: 

– cietes: 

1108 11 00 – – kviešu ciete 224 €/t — 

1108 12 00 – – kukurūzas ciete 166 €/t — 

1108 13 00 – – kartupeļu ciete 166 €/t — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 139 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1108 14 00 – – manioka ciete 166 €/t ( 1 ) — 

1108 19 – – citādas cietes: 

1108 19 10 – – – rīsu ciete 216 €/t — 

1108 19 90 – – – citādas 166 €/t — 

1108 20 00 – inulīns 19,2 — 

1109 00 00 Kviešu lipeklis, arī kaltēts 512 €/t — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 140 

12. NODAĻA 

EĻĻAS AUGU SĒKLAS UN EĻĻAS AUGU AUGĻI; DAŽĀDI GRAUDI, 
SĒKLAS UN AUGĻI; AUGI RŪPNIECISKĀM VAJADZĪBĀM UN 

ĀRSTNIECĪBAS AUGI; SALMI UN RUPJĀ BARĪBA 

Piezīmes 

1. Pozīcijā 1207 ietilpst arī palmu rieksti un to kodoli, kokvilnas, rīcinauga, 
sezama, sinepju, saflora, magoņu sēklas un sviestkoka rieksti. Tajā nav ietverti 
produkti, kas minēti pozīcijā 0801 vai 0802, un olīvas (7. vai 20. nodaļa). 

2. Pozīcijā 1208 ietverti ne tikai neattaukoti milti un rupja maluma milti, bet arī 
daļēji attaukoti milti un rupja maluma milti vai daļēji attaukoti un pilnībā vai 
daļēji ar izspiesto eļļu bagātināti milti un rupja maluma milti. Tajā tomēr nav 
ietvertas atliekas, kas minētas pozīcijās 2304–2306. 

3. Pozīcijā 1209 ietvertās biešu, stiebrzāļu un citu zālaugu sēklas, dārza puķu, 
dārzeņu, meža koku un augļu koku sēklas, vīķu (izņemot Vicia faba sugas) 
vai lupīnas sēklas uzskatāmas par “sēklām sējai”. 

Pozīcijā 1209 tomēr neietilpst, pat ja paredzēti sēšanai: 

a) pākšu dārzeņi vai cukurkukurūza (7. nodaļa); 

b) garšvielas vai citi 9. nodaļas produkti; 

c) graudaugi (10. nodaļa) vai 

d) pozīcijās 1201–1207 vai 1211 minētie produkti. 

4. Pozīcijā 1211 ietilpst arī šādi augi vai to daļas: parastais baziliks, gurķu mētra, 
žeņšeņs, izops, lakrica, visu sugu mētras, rozmarīns, rūta, ārstniecības salvija 
un vērmeles. 

Pozīcijā 1211 tomēr neietilpst: 

a) 30. nodaļas medikamenti; 

b) 33. nodaļas parfimērijas, kosmētikas un ķermeņa kopšanas līdzekļi un 

c) insekticīdi, fungicīdi, herbicīdi, dezinficējoši līdzekļi un tamlīdzīgi pozī
cijas 3808 izstrādājumi. 

5. Pozīcijā 1212 “jūras aļģes un citādas aļģes” neattiecas uz: 

a) neaktīviem pozīcijas 2102 vienšūnas organismiem; 

b) pozīcijas 3002 mikroorganismu kultūrām, vai 

c) pozīcijas 3101 vai 3105 mēslošanas līdzekļiem. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 1205 10 “rapšu vai ripšu sēklas ar zemu erukskābes saturu” ir 
rapšu vai ripšu sēklas, no kurām iegūst negaistošu eļļu, kuras erukskābes saturs 
nepārsniedz 2 %, un cieto komponentu, kas satur ne vairāk par 30 mikro
moliem glikozinolātu vienā gramā. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 141 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1201 Sojas pupas, arī šķeltas: 

1201 10 00 – sējai ( 1 ) bez nod. — 

1201 90 00 – citādas bez nod. — 

1202 Zemesrieksti, negrauzdēti un citādi termiski neapstrādāti, arī 
lobīti vai šķelti: 

1202 30 00 – sējai ( 1 ) bez nod. — 

– citādi: 

1202 41 00 – – nelobīti bez nod. — 

1202 42 00 – – lobīti, arī šķelti bez nod. — 

1203 00 00 Kopra bez nod. — 

1204 00 Linsēklas, arī šķeltas: 

1204 00 10 – sējai ( 1 ) bez nod. — 

1204 00 90 – citādas bez nod. — 

1205 Rapšu vai ripšu sēklas, arī šķeltas: 

1205 10 – rapšu vai ripšu sēklas ar zemu erukskābes saturu: 

1205 10 10 – – sējai ( 1 ) bez nod. — 

1205 10 90 – – citādas bez nod. — 

1205 90 00 – citādas bez nod. — 

1206 00 Saulespuķu sēklas, arī šķeltas: 

1206 00 10 – sējai ( 1 ) bez nod. — 

– citādas: 

1206 00 91 – – lobītas; pelēkās vai baltsvītrainās čaumalās bez nod. — 

1206 00 99 – – citādas bez nod. — 

1207 Citu eļļas augu sēklas un augļi, arī sasmalcināti: 

1207 10 00 – palmu rieksti un kodoli bez nod. — 

– kokvilnas sēklas: 

1207 21 00 – – sējai ( 1 ) bez nod. — 

1207 29 00 – – citādas bez nod. — 

1207 30 00 – rīcinauga sēklas bez nod. — 

1207 40 – sezama sēklas: 

1207 40 10 – – sējai ( 1 ) bez nod. — 

1207 40 90 – – citādas bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 142 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1207 50 – sinepju sēklas: 

1207 50 10 – – sējai ( 1 ) bez nod. — 

1207 50 90 – – citādas bez nod. — 

1207 60 00 – saflora (Carthamus tinctorius) sēklas bez nod. — 

1207 70 00 – meloņu sēklas bez nod. — 

– citādas: 

1207 91 – – magoņu sēklas: 

1207 91 10 – – – sējai ( 1 ) bez nod. — 

1207 91 90 – – – citādas bez nod. — 

1207 99 – – citādas: 

1207 99 20 – – – sējai ( 1 ) bez nod. — 

– – – citādas: 

1207 99 91 – – – – kaņepju sēklas bez nod. — 

1207 99 96 – – – – citādas bez nod. — 

1208 Eļļas augu sēklu vai augļu, izņemot sinepju, milti un rupja 
maluma milti: 

1208 10 00 – sojas pupu 4,5 — 

1208 90 00 – citādi bez nod. — 

1209 Sēklas, augļi un sporas sējai: 

1209 10 00 – cukurbiešu sēklas 8,3 — 

– lopbarības augu sēklas: 

1209 21 00 – – lucernas sēklas 2,5 — 

1209 22 – – āboliņa (Trifolium spp.) sēklas: 

1209 22 10 – – – sarkanā āboliņa (Trifolium pratense L.) bez nod. — 

1209 22 80 – – – citādas bez nod. — 

1209 23 – – auzeņu sēklas: 

1209 23 11 – – – pļavas auzenes (Festuca pratensis Huds.) sēklas bez nod. — 

1209 23 15 – – – sarkanās auzenes (Festuca rubra L.) sēklas bez nod. — 

1209 23 80 – – – citādas 2,5 — 

1209 24 00 – – pļavas skareņu (Poa pratensis L.) sēklas bez nod. — 

1209 25 – – aireņu (Lolium multiflorum Lam., Lolium perenne L.) 
sēklas: 

1209 25 10 – – – daudzziedu airenes (ieskaitot viengadīgo aireni) (Lolium 
multiflorum Lam.) sēklas 

bez nod. — 

1209 25 90 – – – daudzgadīgās airenes (Lolium perenne L.) sēklas bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 143 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1209 29 – – citādas: 

1209 29 45 – – – pļavas timotiņa sēklas; vīķu sēklas; skareņu (Poa palustris 
L., Poa trivialis L.) sēklas; parastās kamolzāles (Dactylis 
glomerata L.) sēklas; smilgu (Agrostis) sēklas 

bez nod. — 

1209 29 50 – – – lupīnas sēklas 2,5 — 

1209 29 60 – – – lopbarības biešu (Beta vulgaris var. alba) sēklas 8,3 — 

1209 29 80 – – – citādas 2,5 — 

1209 30 00 – galvenokārt ziedu iegūšanai audzējamo zālaugu sēklas 3 — 

– citādas: 

1209 91 – – dārzeņu sēklas: 

1209 91 30 – – – galda jeb sarkano biešu (Beta vulgaris var. conditiva) 
sēklas 

8,3 — 

1209 91 80 – – – citādas 3 — 

1209 99 – – citādas: 

1209 99 10 – – – meža koku sēklas bez nod. — 

– – – citādas: 

1209 99 91 – – – – galvenokārt ziedu iegūšanai audzējamo augu sēklas, 
izņemot apakšpozīcijā 1209 30 minētās 

3 — 

1209 99 99 – – – – citādas 4 — 

1210 Apiņu rogas, svaigas vai žāvētas, arī maltas, pulverī vai 
granulās; lupulīns: 

1210 10 00 – apiņu rogas, kas nav smalcinātas, ne arī pulverī vai 
granulās 

5,8 — 

1210 20 – apiņu rogas, sasmalcinātas, pulverī vai granulās; lupulīns: 

1210 20 10 – – apiņu rogas, maltas, pulverveidā vai granulās, ar augstāku 
lupulīna saturu; lupulīns 

5,8 — 

1210 20 90 – – citādas 5,8 — 

1211 Augi vai augu daļas (ieskaitot sēklas un augļus), ko izmanto 
galvenokārt parfimērijā, farmācijā vai insekticīdu un fungi
cīdu pagatavošanai un tamlīdzīgiem mērķiem, svaigi, atdzesēti, 
saldēti vai žāvēti, arī sagriezti, sagrūsti vai saberzti pulverī: 

1211 20 00 – žeņšeņa saknes bez nod. — 

1211 30 00 – kokas lapas bez nod. — 

1211 40 00 – magoņu stiebri bez nod. — 

1211 50 00 – Ephedra ģints bez nod. — 

1211 90 – citādi: 

1211 90 30 – – tonkas pupas 3 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 144 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1211 90 86 – – citādi bez nod. — 

1212 Ceratoniju pākstis, jūras aļģes un citādas aļģes, cukurbietes un 
cukurniedres, svaigas, dzesinātas, saldētas vai žāvētas, arī 
samaltas; augļu kauliņi un kodoli un citi galvenokārt pārtikā 
lietojami augu produkti (ieskaitot negrauzdētas Cichorium 
intybus sativum šķirnes cigoriņu saknes), kuri citur nav minēti 
un iekļauti: 

– jūras aļģes un citas aļģes: 

1212 21 00 – – derīgas lietošanai pārtikā bez nod. — 

1212 29 00 – – citādas bez nod. — 

– citādi: 

1212 91 – – cukurbietes: 

1212 91 20 – – – žāvētas, arī sasmalcinātas 23 €/ 
100 kg/net 

— 

1212 91 80 – – – citādas 6,7 €/ 
100 kg/net 

— 

1212 92 00 – – ceratoniju pākstis (jāņmaizītes koka pākstis) 5,1 — 

1212 93 00 – – cukurniedres 4,6 €/ 
100 kg/net 

— 

1212 94 00 – – cigoriņu saknes bez nod. — 

1212 99 – – citādi: 

– – – ceratoniju sēklas: 

1212 99 41 – – – – nelobītas, nesmalcinātas un nemaltas bez nod. — 

1212 99 49 – – – – citādas 5,8 — 

1212 99 95 – – – citādas bez nod. — 

1213 00 00 Graudaugu salmi un sēnalas, arī smalcinātas, maltas, presētas 
vai granulās 

bez nod. — 

1214 Lopbarības kāļi, lopbarības bietes (runkuļi), lopbarības 
saknes, siens, lucerna, āboliņš, sējas esparsetes, lopbarības 
kāposti, lupīna, vīķi un tamlīdzīgi lopbarības produkti, arī 
granulu veidā: 

1214 10 00 – lucernas rupja maluma milti un granulas bez nod. — 

1214 90 – citādi: 

1214 90 10 – – lopbarības bietes (runkuļi), kāļi un citas lopbarības saknes 5,8 — 

1214 90 90 – – citādas bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 145 

13. NODAĻA 

ŠELLAKA; SVEĶI UN CITAS AUGU SULAS UN EKSTRAKTI 

Piezīme 

1. Pozīcijā 1302 ietilpst arī lakricas, piretru, apiņu, alvejas ekstrakti un opijs. 

Šajā pozīcijā neietilpst: 

a) lakricas ekstrakts, kurā vairāk nekā 10 % no svara ir saharoze vai kas 
sagatavots kā konditorejas izstrādājums (pozīcija 1704); 

b) iesala ekstrakts (pozīcija 1901); 

c) kafijas, tējas vai mates ekstrakti (pozīcija 2101); 

d) augu sulas vai ekstrakti, kas ir alkoholiski dzērieni (22. nodaļa); 

e) kampars, glicirizīns vai citi pozīcijas 2914 vai 2938 izstrādājumi; 

f) magoņu stiebru koncentrāti, kas satur ne mazāk par 50 % no svara alka
loīdus (pozīcija 2939); 

g) medikamenti, kas minēti pozīcijā 3003 vai 3004, un reaģenti asins grupu 
noteikšanai (pozīcija 3006); 

h) miecvielu vai krāsošanas ekstrakti (pozīcija 3201 vai 3203); 

ij) ēteriskās eļļas un esences, rezinoīdi, ekstrahēti oleosveķi, ūdens destilāti 
vai ēterisko eļļu ūdens šķīdumi vai citādi preparāti uz smaržvielu bāzes, ko 
izmanto dzērienu ražošanā (33. nodaļa), un 

k) dabiskais kaučuks, balata, gutaperča, gvajule, čikle un tamlīdzīgi dabiskie 
sveķi (pozīcija 4001). 

Papildu piezīme 

1. Pektīnu un cukura maisījumu, kuru cukura saturs pārsniedz 90 % svara, 
rēķinot pēc sausnas, klasifikācija apakšpozīcijā 1302 20 nav iespējama, un 
principā tie ir klasificējami 17. nodaļā, jo produkta īpašības nosaka pēc 
cukura daudzuma. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1301 Šellaka; dabiskie sveķi, sveķainas vielas, gumijas sveķi un oleo
sveķi (piemēram, balzami): 

1301 20 00 – gumiarābiks bez nod. — 

1301 90 00 – citādi bez nod. — 

1302 Augu sulas un ekstrakti; pektīni, pektināti un pektāti; agars 
un citi no augu produktiem iegūti recinātāji un biezinātāji, arī 
modificēti: 

– augu sulas un ekstrakti: 

1302 11 00 – – opijs bez nod. — 

1302 12 00 – – lakricas 3,2 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 146 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1302 13 00 – – apiņu 3,2 — 

1302 14 00 – – Ephedra ģints bez nod. — 

1302 19 – – citādi: 

1302 19 05 – – – vaniļas oleosveķi 3 — 

1302 19 70 – – – citādi bez nod. — 

1302 20 – pektīni, pektināti un pektāti: 

1302 20 10 – – sausie atlikumi 19,2 — 

1302 20 90 – – citādi 11,2 — 

– no augu valsts produktiem iegūti recinātāji un biezinātāji, 
arī modificēti: 

1302 31 00 – – agars bez nod. — 

1302 32 – – recinātāji un biezinātāji, arī pārveidoti, no ceratoniju 
pākstīm vai sēklām vai no guaras sēklām: 

1302 32 10 – – – no ceratoniju pākstīm vai sēklām bez nod. — 

1302 32 90 – – – no guaras sēklām bez nod. — 

1302 39 00 – – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 147 

14. NODAĻA 

AUGU MATERIĀLI PĪŠANAI; AUGU VALSTS PRODUKTI, KAS CITUR 
NAV MINĒTI UN IEKĻAUTI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst šādi XI sadaļā klasificējami produkti: augu materiāli un 
augu materiālu šķiedras neatkarīgi no to sagatavošanas veida, ko galvenokārt 
izmanto tekstilrūpniecībā, un citi augu materiāli, kas pārstrādāti tekstilrūpnie
cības izejvielās. 

2. Pozīcijā 1401 ietilpst arī bambusi (arī sašķelti, sazāģēti gareniski, saskaldīti 
gareniski, galos noapaļoti, balināti, padarīti ugunsdroši, pulēti vai krāsoti), 
plēsti kārkli, niedres un tamlīdzīgas preces, rotangpalmu serdes un savienotas 
vai sašķeltas rotangpalmas. Šajā pozīcijā nav ietvertas koka skaidas (pozī
cija 4404). 

3. Pozīcijā 1404 nav ietverts fibrolīts (pozīcija 4405) un suku vai slotu izgata
vošanai sagatavoti saišķi vai pušķi (pozīcija 9603). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1401 Augu materiāli, kurus galvenokārt izmanto pīšanai (piemēram, 
bambusi, rotangpalmas, niedres, meldri, kārkli, rafijas, attīrīti, 
balināti vai krāsoti graudaugu salmi un liepu mizas): 

1401 10 00 – bambusi bez nod. — 

1401 20 00 – rotangpalmas bez nod. — 

1401 90 00 – citādi bez nod. — 

[1402] 

[1403] 

1404 Augu valsts produkti, kas nav minēti vai iekļauti citur: 

1404 20 00 – kokvilnas īsšķiedras bez nod. — 

1404 90 00 – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 148 

III SADAĻA 

DZĪVNIEKU UN AUGU TAUKI UN EĻĻAS UN TO ŠĶELŠANĀS 
PRODUKTI; GATAVI PĀRTIKAS TAUKI; DZĪVNIEKU VAI AUGU 

VASKI 

15. NODAĻA 

DZĪVNIEKU UN AUGU TAUKI UN EĻĻAS UN TO ŠĶELŠANĀS 
PRODUKTI; GATAVI PĀRTIKAS TAUKI; DZĪVNIEKU VAI AUGU 

VASKI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) cūku tauki vai mājputnu tauki, kas minēti pozīcijā 0209; 

b) kakao sviests, tauki un eļļa (pozīcija 1804); 

c) pārtikas izstrādājumi, kas satur vairāk nekā 15 % produktu, kuri minēti 
pozīcijā 0405 (galvenokārt 21. nodaļā); 

d) dradži jeb grības (pozīcija 2301) un atliekas, kas minētas pozī
cijās 2304–2306; 

e) taukskābes, gatavi vaski, medikamenti, krāsas, lakas, ziepes, parfimērijas, 
kosmētikas vai ķermeņa kopšanas līdzekļi, sulfurētas eļļas un citas preces, 
kas minētas VI sadaļā, un 

f) no eļļām atvasināts faktiss (pozīcija 4002). 

2. Pozīcijā 1509 neietilpst eļļas, kas iegūtas no olīvām ekstrakcijā ar šķīdinātāju 
(pozīcija 1510). 

3. Pozīcijā 1518 neietilpst denaturēti tauki, eļļas vai to frakcijas, kas klasificē
jami nedenaturētajiem taukiem un eļļām un to frakcijām atbilstīgajās pozīcijās. 

4. Ziepju pamatvielas, tauku atliekas vai eļļas nogulsnes, stearīnsveķi, glicerīn
sveķi un vilnas tauki ietilpst pozīcijā 1522. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijās 1514 11 un 1514 19 “rapšu vai ripšu eļļa ar zemu erukskābes 
saturu” ir negaistoša eļļa, kuras erukskābes saturs ir zemāks par 2 % no svara. 

Papildu piezīmes 

1. Apakšpozīcijās 1507 10, 1508 10, 1510 00 10, 1511 10, 1512 11, 1512 21, 
1513 11, 1513 21, 1514 11, 1514 91, 1515 11, 1515 21, 1515 50 11, 
1515 50 19, 1515 90 21, 1515 90 29, 1515 90 40–1515 90 59 un 1518 00 31: 

a) negaistošas augu eļļas šķidrā vai cietā veidā, kas iegūtas ar spiedienu, 
uzskatāmas par “neapstrādātām”, ja tām nav bijusi cita apstrāde kā tikai: 

— dekantēšana parastajos termiņos, 

— centrifugēšana vai filtrēšana, ja vien eļļu atdalīšanai no to cietajām 
sastāvdaļām ir izmantots tikai mehānisks spēks, kā smaguma, spiediena 
vai centrbēdzes spēks (izņemot adsorbcijas filtrēšanas procesu vai 
citādus fizikālus vai ķīmiskus procesus); 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 149 

b) negaistošas augu eļļas šķidrā vai cietā veidā, kas iegūtas ar ekstrakcijas 
paņēmienu, uzskatāmas par “neapstrādātām”, ja tās pēc krāsas, smaržas, 
garšas vai speciālām analītiskām īpašībām nevar atšķirt no augu eļļām un 
taukiem, kas iegūti ar spiedi; 

c) termins “neapstrādātas eļļas” attiecas arī uz sojas eļļu, kas attīrīta no 
līmvielām, un kokvilnas eļļu, kas attīrīta no gosipola. 

2. A. Pozīcijas 1509 un 1510 ietver tikai eļļas, kuras iegūtas, apstrādājot 
vienīgi olīvas, un kuru īpašības attiecībā uz taukskābju un sterīnu saturu 
ir tādas, kā minēts I pielikumā Komisijas Regulā (EEK) Nr. 2568/91 ( 1 ). 
To klātbūtni var noteikt, izmantojot metodes, kas noteiktas minētās regulas 
X un XIX pielikumā. 

Pozīcijas 1509 un 1510 neietver ķīmiski pārveidotu olīveļļu (jo īpaši 
pāresterificētu olīveļļu) un olīveļļas maisījumus ar citām eļļām. Pāreste
rificētas olīveļļas klātbūtni var konstatēt, izmantojot metodi, kas minēta 
Regulas (EEK) Nr. 2568/91 VII pielikumā. 

B. Apakšpozīcija 1509 10 ietver vienīgi tās olīveļļas, kas definētas turpmāk 
1., 2. un 3. punktā un iegūtas tikai ar mehāniskiem vai citādiem fizikāliem 
paņēmieniem apstākļos, kuros nenotiek eļļas modifikācija, un kas nav 
pakļautas citādai apstrādei kā mazgāšana, dekantēšana, centrifugēšana 
vai filtrēšana. Šī apakšpozīcija neietver olīveļļas, kas iegūtas, izmantojot 
šķīdinātājus, ķīmiskus vai bioķīmiskus reaģentus vai pāresterificēšanu, kā 
arī nekādus maisījumus ar citādām eļļām. 

1. Apakšpozīcijā 1509 10 10 “spīdīgā olīveļļa” ir olīveļļa ar 3. katego
rijas olīveļļu īpašībām, kā noteikts Regulas (EEK) Nr. 2568/91 I pieli
kumā. 

2. Apakšpozīcijā 1509 10 20 “neapstrādāta augstākā labuma olīveļļa” ir 
olīveļļa ar 1. kategorijas olīveļļu īpašībām, kā noteikts Regulas (EEK) 
Nr. 2568/91 I pielikumā. 

3. Apakšpozīcija 1509 10 80 ietver citas neapstrādātas olīveļļas ar 2. 
kategorijas olīveļļu īpašībām, kā noteikts Regulas (EEK) Nr. 2568/91 
I pielikumā. 

C. Apakšpozīcija 1509 90 ietver olīveļļu, kas iegūta, apstrādājot apakšpozī
cijā 1509 10 10, 1509 10 20 un/vai 1509 10 80 minētās olīveļļas, ar neap
strādātas olīveļļas piejaukumu vai bez tā, un kam ir 4. un 5. kategorijas 
olīveļļu īpašības, kā noteikts Regulas (EEK) Nr. 2568/91 I pielikumā. 

D. Apakšpozīcijā 1510 00 10 “neapstrādātas eļļas” ir eļļas ar 6. kategorijas 
olīveļļu īpašībām, kā noteikts Regulas (EEK) Nr. 2568/91 I pielikumā. 

E. Apakšpozīcija 1510 00 90 ietver eļļas, kas iegūtas apakšpozī
cijā 1510 00 10 minēto eļļu pārstrādes procesā, ar neapstrādātas olīveļļas 
piejaukumu vai bez tā, kā arī eļļas, kam nepiemīt šīs papildu piezīmes B, 
C un D punktā minētās īpašības. 

Šajā apakšpozīcijā iekļautajām eļļām ir 7. un 8. kategorijas olīveļļu 
īpašības, kā noteikts Regulas (EEK) Nr. 2568/91 I pielikumā. 

▼M218 

( 1 ) Komisijas 1991. gada 11. jūlija Regula (EEK) Nr. 2568/91 par olīveļļas un olīvu 
izspaidu eļļas īpašībām un attiecīgajām analīzes metodēm (OV L 248, 5.9.1991., 1. lpp.).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 150 

3. Apakšpozīcijās 1522 00 31 un 1522 00 39 neietilpst: 

a) atlikumi, kas iegūti, apstrādājot eļļu saturošas taukvielas, kurām saskaņā 
ar Regulas (EEK) Nr. 2568/91 XVI pielikumā minēto metodi noteiktais 
joda skaitlis ir mazāks nekā 70 vai lielāks par 100; 

b) atlikumi, kas iegūti, apstrādājot eļļu saturošas taukvielas, kurām joda 
skaitlis ir mazāks nekā 70 vai lielāks par 100 un kurām saskaņā ar 
Regulas (EEK) Nr. 2568/91 XIX pielikumu noteiktais betasitosterīna ( 1 ) 
aizturēšanas tilpuma pīķa laukums ir mazāks par 93,0 % no kopējā sterīnu 
pīķa laukuma. 

4. Iepriekš minētās produktu īpašību noteikšanas analītiskās metodes ir izklās
tītas Regulas (EEK) Nr. 2568/91 pielikumos; attiecīgi jāņem vērā arī regulas 
I pielikuma zemsvītras piezīmes. 

5. Pārtikas izstrādājumi, kas izgatavoti no 15. nodaļā minētajiem produktiem, 
kas fasēti nomērītās devās, piemēram, kapsulās, tabletēs, pastilās un grau
diņos, un ko paredzēts izmantot kā uztura bagātinātājus, šajā nodaļā neie
tilpst. Uztura bagātinātāja pamatīpašības nosaka ne tikai tā sastāvdaļas, bet 
arī tā īpašais fasēšanas veids, kas atklāj uztura bagātinātāja funkciju, jo ar to 
nosaka devu, uzsūkšanās veidu un vietu, kur tam paredzēts iedarboties. Tādi 
pārtikas izstrādājumi ir jāklasificē pozīcijā 2106, ja vien tie nav norādīti vai 
iekļauti citur. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1501 Cūku tauki (arī kausēti tauki) un mājputnu tauki, izņemot 
pozīcijā 0209 vai 1503 minētos: 

1501 10 – kausēti cūku tauki: 

1501 10 10 – – rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 
ražošanu ( 2 ) 

bez nod. — 

1501 10 90 – – citādi 17,2 €/ 
100 kg/net 

— 

1501 20 – citādi cūku tauki: 

1501 20 10 – – rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 
ražošanu ( 2 ) 

bez nod. — 

1501 20 90 – – citādi 17,2 €/ 
100 kg/net 

— 

1501 90 00 – citādi 11,5 — 

1502 Liellopu, aitu vai kazu tauki, izņemot pozīcijā 1503 minētos: 

1502 10 – tauki (tallow): 

1502 10 10 – – rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 
ražošanu ( 2 ) 

bez nod. — 

1502 10 90 – – citādi 3,2 — 

▼M218 

( 1 ) δ-5,23-stigmastadienols + hlerosterins + betasitosterīns + sitostanols + δ-5-avenasterīns + δ-5,24-stigmastadienols. 
( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 151 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1502 90 – citādi: 

1502 90 10 – – rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 
ražošanu ( 1 ) 

bez nod. — 

1502 90 90 – – citādi 3,2 — 

1503 00 Tauku stearīns, tauku eļļa, oleostearīns, oleoeļļa un taleļļa, 
neemulģēta, nesajaukta un citādi nesagatavota: 

– tauku stearīns un oleostearīns: 

1503 00 11 – – rūpnieciskām vajadzībām ( 1 ) bez nod. — 

1503 00 19 – – citādi 5,1 — 

1503 00 30 – taleļļa rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu 
ražošanu ( 1 ) 

bez nod. — 

1503 00 90 – citādi 6,4 — 

1504 Zivju vai jūras zīdītāju tauki un eļļas un to frakcijas, rafinētas 
vai nerafinētas, bet ķīmiski nepārveidotas: 

1504 10 – zivju aknu eļļas un to frakcijas: 

1504 10 10 – – ar A vitamīna saturu līdz 2 500 SV/g 3,8 — 

– – citādas: 

1504 10 91 – – – paltusu bez nod. — 

1504 10 99 – – – citādas 3,8 ( 2 ) — 

1504 20 – zivju tauki un eļļas un to frakcijas, izņemot aknu eļļas: 

1504 20 10 – – cietās frakcijas 10,9 — 

1504 20 90 – – citādas bez nod. — 

1504 30 – jūras zīdītāju tauki un eļļas un to frakcijas: 

1504 30 10 – – cietās frakcijas 10,9 — 

1504 30 90 – – citādas bez nod. — 

1505 00 Vilnas tauki un taukvielas, ko iegūst no tiem (ieskaitot 
lanolīnu): 

1505 00 10 – neapstrādāti vilnas tauki 3,2 — 

1505 00 90 – citādi bez nod. — 

1506 00 00 Citādi dzīvnieku tauki un eļļas un to frakcijas, rafinētas vai 
nerafinētas, bet ķīmiski nepārveidotas 

bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 152 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1507 Sojas pupu eļļa un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet 
ķīmiski nepārveidotas: 

1507 10 – neapstrādāta eļļa, attīrīta vai neattīrīta no līmvielām: 

1507 10 10 – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

3,2 — 

1507 10 90 – – citādas 6,4 — 

1507 90 – citādas: 

1507 90 10 – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

1507 90 90 – – citādas 9,6 — 

1508 Zemesriekstu eļļa un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, 
bet ķīmiski nepārveidotas: 

1508 10 – neapstrādāta eļļa: 

1508 10 10 – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

bez nod. — 

1508 10 90 – – citādas 6,4 — 

1508 90 – citādas: 

1508 90 10 – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

1508 90 90 – – citādas 9,6 — 

1509 Olīveļļa un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet ķīmiski 
nepārveidotas: 

1509 10 – neapstrādāta: 

1509 10 10 – – spīdīgā olīveļļa 122,6 €/ 
100 kg/net 

— 

1509 10 20 – – neapstrādāta augstākā labuma olīveļļa ( 2 ) 124,5 €/ 
100 kg/net 

— 

1509 10 80 – – citādas ( 2 ) 124,5 €/ 
100 kg/net 

— 

1509 90 00 – citādas ( 2 ) 134,6 €/ 
100 kg/net 

— 

1510 00 Citādas eļļas un to frakcijas, kas iegūtas tikai no olīvām, arī 
rafinētas, bet ķīmiski nepārveidotas, ieskaitot šo eļļu vai frak
ciju maisījumus ar eļļām vai frakcijām, kas minētas pozī
cijā 1509: 

1510 00 10 – neapstrādātas eļļas 110,2 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Statistiskie TARIC kodi: sk. 10. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 153 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1510 00 90 – citādas 160,3 €/ 
100 kg/net 

— 

1511 Palmu eļļa un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet 
ķīmiski nepārveidotas: 

1511 10 – neapstrādāta eļļa: 

1511 10 10 – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

bez nod. — 

1511 10 90 – – citādas 3,8 — 

1511 90 – citādas: 

– – cietās frakcijas: 

1511 90 11 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 12,8 — 

1511 90 19 – – – citādas 10,9 — 

– – citādas: 

1511 90 91 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

1511 90 99 – – – citādas 9 — 

1512 Saulespuķu eļļa, saflora eļļa vai kokvilnas eļļa un to frakcijas, 
rafinētas vai nerafinētas, bet ķīmiski nepārveidotas: 

– saulespuķu vai saflora eļļa un tās frakcijas: 

1512 11 – – neapstrādāta eļļa: 

1512 11 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

3,2 — 

– – – citādas: 

1512 11 91 – – – – saulespuķu eļļa 6,4 — 

1512 11 99 – – – – saflora eļļa 6,4 — 

1512 19 – – citādas: 

1512 19 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

1512 19 90 – – – citādas 9,6 — 

– kokvilnas eļļa un tās frakcijas: 

1512 21 – – neapstrādāta eļļa, ar atdalītu vai neatdalītu gosipolu: 

1512 21 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

3,2 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 154 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1512 21 90 – – – citādas 6,4 — 

1512 29 – – citādas: 

1512 29 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

1512 29 90 – – – citādas 9,6 — 

1513 Kokosriekstu (kopras) eļļa, palmu kodolu eļļa vai babasū eļļa 
un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet ķīmiski 
nepārveidotas: 

– kokosriekstu (kopras) eļļa un tās frakcijas: 

1513 11 – – neapstrādāta eļļa: 

1513 11 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

2,5 — 

– – – citādas: 

1513 11 91 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 12,8 — 

1513 11 99 – – – – citādas 6,4 — 

1513 19 – – citādas: 

– – – cietās frakcijas: 

1513 19 11 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 12,8 — 

1513 19 19 – – – – citādas 10,9 — 

– – – citādas: 

1513 19 30 – – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot 
pārtikas produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

– – – – citādas: 

1513 19 91 – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 12,8 — 

1513 19 99 – – – – – citādas 9,6 — 

– palmu kodolu eļļa vai babasū eļļa un to frakcijas: 

1513 21 – – neapstrādāta eļļa: 

1513 21 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

3,2 — 

– – – citādas: 

1513 21 30 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 12,8 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 155 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1513 21 90 – – – – citādas 6,4 — 

1513 29 – – citādas: 

– – – cietās frakcijas: 

1513 29 11 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 12,8 — 

1513 29 19 – – – – citādas 10,9 — 

– – – citādas: 

1513 29 30 – – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot 
pārtikas produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

– – – – citādas: 

1513 29 50 – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 12,8 — 

1513 29 90 – – – – – citādas 9,6 — 

1514 Rapšu, ripšu vai sinepju eļļa un to frakcijas, rafinētas vai 
nerafinētas, bet ķīmiski nepārveidotas: 

– rapšu eļļa ar zemu erukskābes saturu un tās frakcijas: 

1514 11 – – neapstrādāta eļļa: 

1514 11 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

3,2 — 

1514 11 90 – – – citādas 6,4 — 

1514 19 – – citādas: 

1514 19 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

1514 19 90 – – – citādas 9,6 — 

– citādi: 

1514 91 – – neapstrādāta eļļa: 

1514 91 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

3,2 — 

1514 91 90 – – – citādas 6,4 — 

1514 99 – – citādas: 

1514 99 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

1514 99 90 – – – citādas 9,6 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 156 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1515 Citādas negaistošās augu eļļas un tauki (ieskaitot jojobas eļļu) 
un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet ķīmiski 
nepārveidotas: 

– linsēklu eļļa un tās frakcijas: 

1515 11 00 – – neapstrādāta eļļa 3,2 — 

1515 19 – – citādas: 

1515 19 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

1515 19 90 – – – citādas 9,6 — 

– kukurūzas eļļa un tās frakcijas: 

1515 21 – – neapstrādāta eļļa: 

1515 21 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

3,2 — 

1515 21 90 – – – citādas 6,4 — 

1515 29 – – citādas: 

1515 29 10 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

1515 29 90 – – – citādas 9,6 — 

1515 30 – rīcineļļa un tās frakcijas: 

1515 30 10 – – aminoundekānskābes ražošanai, lai izmantotu sintētisko 
tekstilšķiedru vai plastmasu ražošanā ( 1 ) 

bez nod. — 

1515 30 90 – – citādas 5,1 — 

1515 50 – sezama eļļa un tās frakcijas: 

– – neapstrādāta eļļa: 

1515 50 11 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

3,2 — 

1515 50 19 – – – citādas 6,4 — 

– – citādas: 

1515 50 91 – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

1515 50 99 – – – citādas 9,6 — 

1515 90 – citādas: 

1515 90 11 – – tungas koku eļļa; jojobas eļļa un oitisiku eļļa; miršu vasks un 
sumahu vasks; to frakcijas 

bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 157 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – tabakas sēklu eļļa un tās frakcijas: 

– – – neapstrādāta eļļa: 

1515 90 21 – – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot 
pārtikas produktu ražošanu ( 1 ) 

bez nod. — 

1515 90 29 – – – – citādas 6,4 — 

– – – citādas: 

1515 90 31 – – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot 
pārtikas produktu ražošanu ( 1 ) 

bez nod. — 

1515 90 39 – – – – citādas 9,6 — 

– – citas eļļas un to frakcijas: 

– – – neapstrādātas eļļas: 

1515 90 40 – – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot 
pārtikas produktu ražošanu ( 1 ) 

3,2 — 

– – – – citādas: 

1515 90 51 – – – – – cietās frakcijas, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 
1 kg 

12,8 — 

1515 90 59 – – – – – citādas cietās frakcijas; šķidrums 6,4 — 

– – – citādas: 

1515 90 60 – – – – tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, izņemot 
pārtikas produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

– – – – citādas: 

1515 90 91 – – – – – cietās frakcijas, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 
1 kg 

12,8 — 

1515 90 99 – – – – – citādas cietās frakcijas; šķidrums 9,6 — 

1516 Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to frakcijas, pilnīgi vai 
daļēji hidrogenētas, esterificētas, pāresterificētas vai elaidi
nētas, rafinētas vai nerafinētas, bet tālāk neapstrādātas: 

1516 10 – dzīvnieku tauki un eļļas un to frakcijas: 

1516 10 10 – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 12,8 — 

1516 10 90 – – citādas 10,9 — 

1516 20 – augu tauki un eļļas un to frakcijas: 

1516 20 10 – – hidrogenēta rīcineļļa, t. s. “opālvasks” 3,4 — 

– – citādas: 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 158 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1516 20 91 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 12,8 — 

– – – citādas: 

1516 20 95 – – – – rapšu, linsēklu, ripšu, saulespuķu sēklu, illipju, sviest
koku, makoru sēklu, andirobu riekstu vai babasū eļļa 
tehniskām un rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas 
produktu ražošanu ( 1 ) 

5,1 — 

– – – – citādas: 

1516 20 96 – – – – – zemesriekstu, kokvilnas sēklu, sojas pupu vai saule
spuķu eļļa; citādas eļļas, kas satur mazāk par 50 % no 
svara brīvās taukskābes, un izņemot palmu kodolu, 
illipju, kokosriekstu (kopras), rapšu, ripšu un kopaivas 
eļļu 

9,6 — 

1516 20 98 – – – – – citādas 10,9 — 

1517 Margarīns; pārtikas maisījumi vai pārstrādes produkti, kuri 
iegūti no dzīvnieku vai augu taukiem vai eļļām, vai dažādu 
šajā nodaļā uzskaitīto tauku vai eļļu frakcijām, kas nav 
pārtikas tauki un eļļas vai to frakcijas, kuras iekļautas pozī
cijā 1516: 

1517 10 – margarīns, izņemot šķidro margarīnu: 

1517 10 10 – – ar piena tauku saturu vairāk nekā 10 %, bet ne vairāk kā 
15 % no svara 

8,3 + 28,4 €/ 
100 kg/net 

— 

1517 10 90 – – citādi 16 — 

1517 90 – citādi: 

1517 90 10 – – ar piena tauku saturu vairāk nekā 10 %, bet ne vairāk kā 
15 % no svara 

8,3 + 28,4 €/ 
100 kg/net 

— 

– – citādi: 

1517 90 91 – – – jauktas negaistošas augu eļļas šķidruma veidā 9,6 — 

1517 90 93 – – – pārtikas maisījumi vai pārstrādes produkti, ko izmanto 
veidņu eļļām 

2,9 — 

1517 90 99 – – – citādi 16 — 

1518 00 Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to frakcijas, kausētas, 
oksidētas, dehidrētas, sulfurētas, caurpūstas, polimerizētas ar 
siltumu vakuumā vai inertā gāzē vai ķīmiski pārveidotas ar 
kādu citu paņēmienu, izņemot pozīcijas 1516 izstrādājumus; 
dzīvnieku vai augu tauku un eļļu vai šās nodaļas dažādo tauku 
un eļļu frakciju nepārtikas maisījumi vai izstrādājumi, kas 
citur nav minēti un iekļauti: 

1518 00 10 – linoksīns 7,7 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 159 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– šķidras, jauktas negaistošas augu eļļas tehniskām vai rūpnieci
skām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu ražošanu ( 1 ): 

1518 00 31 – – neapstrādātas 3,2 — 

1518 00 39 – – citādas 5,1 — 

– citādi: 

1518 00 91 – – dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to frakcijas, kausētas, 
oksidētas, dehidrētas, sulfurētas, caurpūstas, polimerizētas ar 
siltumu vakuumā vai inertā gāzē vai ķīmiski pārveidotas ar 
kādu citu paņēmienu, izņemot pozīcijas 1516 izstrādājumus 

7,7 — 

– – citādi: 

1518 00 95 – – – dzīvnieku vai dzīvnieku un augu tauku un eļļu vai to frak
ciju nepārtikas maisījumi vai izstrādājumi 

2 — 

1518 00 99 – – – citādi 7,7 — 

[1519] 

1520 00 00 Neattīrīts glicerīns; glicerīnūdens un glicerīna sārmi bez nod. — 

1521 Krāsoti vai nekrāsoti, rafinēti vai nerafinēti augu vaski 
(izņemot triglicerīdus), bišu vasks, citu kukaiņu vaski un 
spermacets: 

1521 10 00 – augu vaski bez nod. — 

1521 90 – citādi: 

1521 90 10 – – rafinēts vai nerafinēts, iekrāsots vai nekrāsots spermacets bez nod. — 

– – rafinēts vai nerafinēts, iekrāsots vai nekrāsots bišu vasks un 
citu kukaiņu vaski: 

1521 90 91 – – – jēlvaski bez nod. — 

1521 90 99 – – – citādi 2,5 — 

1522 00 Degra; taukvielu un dzīvnieku vai augu vasku apstrādes 
atliekas: 

1522 00 10 – degra 3,8 — 

– taukvielu un dzīvnieku vai augu vasku apstrādes atliekas: 

– – kuros ir eļļa ar olīveļļas īpašībām: 

1522 00 31 – – – ziepju pamatvielas 29,9 €/ 
100 kg/net 

— 

1522 00 39 – – – citādas 47,8 €/ 
100 kg/net 

— 

– – citādas: 

1522 00 91 – – – eļļas nogulsnes; ziepju pamatvielas 3,2 — 

1522 00 99 – – – citādas bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 160 

IV SADAĻA 

PĀRTIKAS RŪPNIECĪBAS RAŽOJUMI; DZĒRIENI, ALKOHOLISKI 
ŠĶIDRUMI UN ETIĶIS; TABAKA UN TABAKAS RŪPNIECISKI 

AIZSTĀJĒJI 

Piezīme 

1. Šajā sadaļā “granulas” ir produkti, kas granulēti tieši ar spiedienu vai kam 
pievienota saistviela, kuras īpatsvars nepārsniedz 3 % masas. 

16. NODAĻA 

GAĻAS, ZIVJU UN VĒŽVEIDĪGO, MĪKSTMIEŠU VAI CITU ŪDENS 
BEZMUGURKAULNIEKU IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst gaļa, gaļas subprodukti, zivis, vēžveidīgie, mīkstmieši 
un citi ūdens bezmugurkaulnieki, kas sagatavoti vai konservēti ar 2. vai 
3. nodaļā vai pozīcijā 0504 minētajiem paņēmieniem. 

2. Šajā nodaļā ietilpst pārtikas izstrādājumi, kuros ir vairāk nekā 20 % no svara 
desu, gaļas, gaļas subproduktu, asiņu, zivju vai vēžveidīgo, mīkstmiešu vai 
citu ūdens bezmugurkaulnieku vai jebkuru šo produktu apvienojumu. Ja 
izstrādājumā ir divi vai vairāki no iepriekš minētajiem produktiem, tas klasi
ficējams 16. nodaļas pozīcijā atbilstīgi komponentam vai komponentiem, kuri 
izstrādājumā ir pārsvarā. Šie noteikumi neattiecas uz pildītiem izstrādājumiem, 
kas minēti pozīcijā 1902, vai pozīcijas 2103 vai 2104 izstrādājumiem. 

Nosakot apakšpozīcijas produktiem, kuros ir aknas, šā punkta otrais teikums 
neattiecas uz pozīcijām 1601 vai 1602. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 1602 10 “homogenizēti produkti” ir homogenizētas gaļas, gaļas 
subproduktu vai asiņu izstrādājumi zīdaiņu vai mazu bērnu pārtikai vai diēti
skām vajadzībām, kas safasēti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru ne vairāk 
kā 250 g. Šīs definīcijas piemērošanā neņem vērā sastāvdaļas nelielos daudz
umos, kas var būt pievienotas izstrādājumam kā garšvielas, konservācijas vai 
citām vajadzībām. Šie produkti var nelielos daudzumos saturēt acīm redzamus 
gaļas vai gaļas subproduktu gabaliņus. Šai apakšpozīcijai dodama priekšroka 
salīdzinājumā ar citām pozīcijas 1602 apakšpozīcijām. 

2. Zivis, vēžveidīgie, mīkstmieši un citādi ūdens bezmugurkaulnieki, kas minēti 
pozīcijā 1604 vai 1605, pieder pie tām pašām sugām, kuras minētas 3. nodaļā 
ar tiem pašiem nosaukumiem. 

Papildu piezīmes 

1. Apakšpozīcijās 1602 31 11, 1602 32 11, 1602 39 21, 1602 50 10 un 
1602 90 61 formulējums “termiski neapstrādāts” attiecas uz produktiem, 
kuriem nav piemērota termiskā apstrāde vai to termiskā apstrāde nav bijusi 
pietiekama, lai nodrošinātu gaļas proteīnu sarecēšanu visā produktā, un tādēļ 
apakšpozīciju 1602 50 10 un 1602 90 61 produktiem, griežot to biezāko daļu, 
griezuma vietā parādās rozā šķidrums. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 161 

2. Apakšpozīcijās 1602 41 10, 1602 42 10 un 1602 49 11–1602 49 15 “to 
izcirtņi” attiecas tikai uz gatavu vai konservētu gaļu, kura pēc saistīto musku 
ļaudu izmēriem un īpašībām ir identificējama kā iegūta attiecīgi no mājas 
cūku šķiņķa, pleča, garā muguras gabala vai kakla. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1601 00 Desas un tamlīdzīgi izstrādājumi no gaļas, gaļas subproduk
tiem vai asinīm; pārtikas izstrādājumi uz šo produktu bāzes: 

1601 00 10 – no aknām 15,4 — 

– citādi ( 1 ): 

1601 00 91 – – termiski neapstrādātas žāvētas vai uzziežamās desas 149,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1601 00 99 – – citādas 100,5 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1602 Citādi gatavi izstrādājumi vai konservi no gaļas, gaļas subpro
duktiem vai asinīm: 

1602 10 00 – homogenizēti produkti 16,6 — 

1602 20 – no jebkuru dzīvnieku aknām: 

1602 20 10 – – zosu vai pīļu aknām 10,2 — 

1602 20 90 – – citādi 16 — 

– no mājputniem, kas minēti pozīcijā 0105: 

1602 31 – – tītariem: 

– – – ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 57 % no svara 
vai vairāk ( 3 ): 

1602 31 11 – – – – tikai no termiski neapstrādātas tītara gaļas 102,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1602 31 19 – – – – citādi 102,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1602 31 80 – – – citādi 102,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1602 32 – – vistu: 

– – – ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 57 % no svara 
vai vairāk ( 3 ): 

1602 32 11 – – – – termiski neapstrādāti 276,5 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1602 32 19 – – – – citādi 102,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1602 32 30 – – – ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 25 % no svara 
vai vairāk, bet mazāk par 57 % ( 3 ) 

276,5 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Par desām, ko ieved tarā ar konservējošu šķidrumu, nodokli iekasē, pamatojoties uz tīro svaru, neskaitot šķidruma svaru. 
( 2 ) PTO tarifa kvota. 
( 3 ) Nosakot putnu gaļas procentuālo svaru, neņem vērā kaulu svaru.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 162 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1602 32 90 – – – citādi 276,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1602 39 – – citādi: 

– – – ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 57 % no svara 
vai vairāk ( 2 ): 

1602 39 21 – – – – termiski neapstrādāti 276,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1602 39 29 – – – – citādi 276,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1602 39 85 – – – citādi 276,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– cūku: 

1602 41 – – šķiņķi un to izcirtņi: 

1602 41 10 – – – mājas cūku 156,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1602 41 90 – – – citādi 10,9 — 

1602 42 – – pleči un to izcirtņi: 

1602 42 10 – – – mājas cūku 129,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1602 42 90 – – – citādi 10,9 — 

1602 49 – – citādi, ieskaitot maisījumus: 

– – – mājas cūku: 

– – – – kas satur 80 svara % un vairāk jebkuras gaļas vai gaļas 
subproduktu, ieskaitot jebkāda veida un izcelsmes 
taukus: 

1602 49 11 – – – – – garie muguras gabali (izņemot kakla gabalus) un to 
izcirtņi, ieskaitot muguras gabalu vai šķiņķa 
maisījumus 

156,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1602 49 13 – – – – – kakla gabali un to izcirtņi, ieskaitot kakla un pleča 
gabalu maisījumus 

129,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1602 49 15 – – – – – citādi maisījumi, kas satur šķiņķi (gurnus), pleci, 
muguras gabalus vai kakla gabalus un to izcirtņus 

129,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1602 49 19 – – – – – citādi 85,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1602 49 30 – – – – kas satur 40 % vai vairāk, bet mazāk par 80 % jebkura 
veida gaļas vai gaļas subproduktu, ieskaitot jebkura 
veida vai izcelsmes taukus 

75 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1602 49 50 – – – – kas satur mazāk par 40 % jebkura veida gaļas vai gaļas 
subproduktu, ieskaitot jebkura veida vai izcelsmes 
taukus 

54,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Nosakot putnu gaļas procentuālo svaru, neņem vērā kaulu svaru.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 163 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1602 49 90 – – – citādi 10,9 — 

1602 50 – liellopu: 

1602 50 10 – – termiski neapstrādāti; termiski apstrādātas gaļas vai subpro
duktu un termiski neapstrādātas gaļas vai subproduktu 
maisījumi 

303,4 €/ 
100 kg/net 

— 

– – citādi: 

1602 50 31 – – – sālīta liellopu gaļa hermētiskā tarā 16,6 — 

1602 50 95 – – – citādi 16,6 — 

1602 90 – citādi, ieskaitot izstrādājumus no jebkuru dzīvnieku asinīm: 

1602 90 10 – – izstrādājumi no jebkuru dzīvnieku asinīm 16,6 — 

– – citādi: 

1602 90 31 – – – no medījuma vai truša 10,9 — 

– – – citādi: 

1602 90 51 – – – – kas satur mājas cūku gaļu vai gaļas subproduktus 85,7 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – citādi: 

– – – – – kas satur liellopu gaļu vai subproduktus: 

1602 90 61 – – – – – – termiski neapstrādāti; termiski apstrādātas gaļas vai 
subproduktu un termiski neapstrādātas gaļas vai 
subproduktu maisījumi 

303,4 €/ 
100 kg/net 

— 

1602 90 69 – – – – – – citādi 16,6 — 

– – – – – citādi: 

1602 90 91 – – – – – – aitu 12,8 — 

1602 90 95 – – – – – – kazu 16,6 — 

1602 90 99 – – – – – – citādi 16,6 — 

1603 00 Gaļas, zivju vai vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmu
gurkaulnieku ekstrakti un sulas: 

1603 00 10 – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 12,8 — 

1603 00 80 – citādi bez nod. — 

1604 Sagatavotas vai konservētas zivis; kaviārs un kaviāra aizstā
jēji, kas gatavoti no zivju ikriem: 

– zivis, nesadalītas vai gabalos, izņemot maltas zivis: 

1604 11 00 – – laši 5,5 — 

1604 12 – – siļķes: 

1604 12 10 – – – filejas, jēlas, apviļātas tikai mīklā vai rīvmaizē, arī apceptas 
eļļā, sasaldētas 

15 — 

– – – citādas: 

1604 12 91 – – – – hermētiskā tarā 20 — 

1604 12 99 – – – – citādas 20 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 164 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1604 13 – – sardīnes, sardinellas un brētliņas vai šprotes: 

– – – sardīnes: 

1604 13 11 – – – – olīveļļā 12,5 — 

1604 13 19 – – – – citādas 12,5 — 

1604 13 90 – – – citādas 12,5 — 

1604 14 – – tunzivis, svītrainās tunzivis un pelamīdas (Sarda spp.): 

– – – tunzivis un svītrainās tunzivis: 

– – – – svītrainās tunzivis: 

1604 14 21 – – – – – augu eļļā 24 — 

– – – – – citādas: 

1604 14 26 – – – – – – filejas, t. s. “pusliemeņi” 24 — 

1604 14 28 – – – – – – citādas 24 — 

– – – – dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares): 

1604 14 31 – – – – – augu eļļā 24 — 

– – – – – citādas: 

1604 14 36 – – – – – – filejas, t. s. “pusliemeņi” 24 — 

1604 14 38 – – – – – – citādas 24 — 

– – – – citādas: 

1604 14 41 – – – – – augu eļļā 24 — 

– – – – – citādas: 

1604 14 46 – – – – – – filejas, t. s. “pusliemeņi” 24 — 

1604 14 48 – – – – – – citādas 24 — 

1604 14 90 – – – pelamīdas (Sarda spp.) 25 — 

1604 15 – – makreles: 

– – – Atlantijas makreles (Scomber scombrus) un austrumu 
makreles (Scomber japonicus): 

1604 15 11 – – – – fileja 25 — 

1604 15 19 – – – – citādas 25 — 

1604 15 90 – – – dienvidjūru makreles (Scomber australasicus) 20 — 

1604 16 00 – – anšovi 25 — 

1604 17 00 – – zuši 20 — 

1604 18 00 – – haizivju spuras 20 — 

1604 19 – – citādas: 

1604 19 10 – – – lašu dzimtas zivis, izņemot lašus 7 — 

– – – mazās tunzivis (Euthynnus), izņemot svītrainās tunzivis 
(Euthynnus jeb Katsuwonus pelamis): 

1604 19 31 – – – – filejas, t. s. “pusliemeņi” 24 — 

1604 19 39 – – – – citādas 24 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 165 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1604 19 50 – – – parastās pelamīdas (Orcynopsis unicolor) 12,5 — 

– – – citādas: 

1604 19 91 – – – – filejas, jēlas, apviļātas tikai mīklā vai rīvmaizē, arī 
apceptas eļļā, sasaldētas 

7,5 — 

– – – – citādas: 

1604 19 92 – – – – – mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus) 

20 — 

1604 19 93 – – – – – saidas (Pollachius virens) 20 — 

1604 19 94 – – – – – merlūzas un heki (Merluccius spp., Urophycis spp.) 20 — 

1604 19 95 – – – – – mintaji (Theragra chalcogramma) un pollaki (Pollac
hius pollachius) 

20 — 

1604 19 97 – – – – – citādas 20 — 

1604 20 – citi gatavi izstrādājumi no zivīm vai zivju konservi: 

1604 20 05 – – izstrādājumi no surimi 20 — 

– – citādi: 

1604 20 10 – – – no lašiem 5,5 — 

1604 20 30 – – – no lašu dzimtas zivīm, izņemot lašus 7 — 

1604 20 40 – – – no anšoviem 25 — 

1604 20 50 – – – no sardīnēm, pelamīdām, Atlantijas makrelēm un austrumu 
makrelēm, vienkrāsas pelamīdām 

25 ( 1 ) — 

1604 20 70 – – – no tunzivīm, svītrainajām tunzivīm vai citām mazajām 
tunzivīm (Euthynnus) 

24 ( 1 ) — 

1604 20 90 – – – no citām zivīm 14 — 

– kaviārs un kaviāra aizstājēji: 

1604 31 00 – – kaviārs 20 — 

1604 32 00 – – kaviāra aizstājēji 20 — 

1605 Gatavi izstrādājumi vai konservi no vēžveidīgajiem, mīkstmie 
šiem un citiem ūdens bezmugurkaulniekiem: 

1605 10 00 – krabju 8 — 

– garneļu un ziemeļgarneļu: 

1605 21 – – nehermētiskā tarā: 

1605 21 10 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2 kg 20 ( 1 ) — 

1605 21 90 – – – citādi 20 ( 1 ) — 

1605 29 00 – – citādi 20 ( 1 ) — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 166 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1605 30 – omāru: 

1605 30 10 – – termiski apstrādāta omāru gaļa omāru sviesta vai omāru 
pastu, pastēšu, zupu vai mērču ražošanai ( 1 ) 

bez nod. — 

1605 30 90 – – citādi 20 — 

1605 40 00 – citu vēžveidīgo 20 ( 2 ) — 

– mīkstmiešu: 

1605 51 00 – – austeru 20 — 

1605 52 00 – – ķemmīšgliemeņu, arī karalisko vēdekļgliemeņu 20 — 

1605 53 – – mīdiju: 

1605 53 10 – – – hermētiskā tarā 20 — 

1605 53 90 – – – citādas 20 — 

1605 54 00 – – sēpiju un kalmāru 20 — 

1605 55 00 – – astoņkāju 20 — 

1605 56 00 – – gliemeņu, sirsniņgliemeņu un arkshells gliemeņu 20 — 

1605 57 00 – – jūrasausu 20 — 

1605 58 00 – – gliemežu, izņemot jūras gliemežu 20 — 

1605 59 00 – – citādi 20 — 

– citu ūdens bezmugurkaulnieku: 

1605 61 00 – – jūrasgurķu 26 — 

1605 62 00 – – jūrasežu 26 — 

1605 63 00 – – medūzu 26 — 

1605 69 00 – – citādi 26 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 167 

17. NODAĻA 

CUKURS UN CUKURA KONDITOREJAS IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīme 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) cukura konditorejas izstrādājumi, kas satur kakao (pozīcija 1806); 

b) ķīmiski tīri cukuri (izņemot saharozi, laktozi, maltozi, glikozi un fruktozi) 
un pārējie izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 2940, un 

c) medikamenti un citi 30. nodaļas izstrādājumi. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 1701 12, 1701 13 un 1701 14 “jēlcukurs” ir cukurs, kam, 
nosakot ar polarimetrisko metodi, saharozes saturs sausnā ir zemāks par 
99,5° no svara. 

2. Apakšpozīcija 1701 13 attiecas vienīgi uz niedru cukuru, kas iegūts bez centri
fugēšanas un kura saharozes saturs no svara sausnā atbilst polarimetra rādī
jumam 69° vai vairāk, bet mazāk par 93°. Produkts satur vienīgi dabīgus, 
neregulāras formas ksenomorfus mikrokristālus, kas nav redzami ar neapbru 
ņotu aci un kurus ietver melases un citu cukurniedrās esošu vielu atliekas. 

Papildu piezīmes 

1. Apakšpozīcijās 1701 12 10, 1701 12 90, 1701 13 10, 1701 13 90, 1701 14 10 
un 1701 14 90 “jēlcukurs” ir cukurs, kas nav aromatizēts un iekrāsots, kā arī 
bez jebkuru citu vielu piedevas un kura saharozes saturs sausnā, nosakot ar 
polarimetrisko metodi, ir zemāks par 99,5 % no svara. 

2. Nodokli jēlcukuram apakšpozīcijās 1701 12 10, 1701 13 10 un 1701 14 10, no 
kura iegūtā cukura daudzums nav 92 %, kas noteikts saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1308/2013 (OV L 347, 
20.12.2013., 671. lpp.) III pielikuma B daļas III punktu, nosaka šādi: 

attiecīgo likmi reizina ar korekcijas koeficientu, ko iegūst, saskaņā ar iepriekš 
minētajiem noteikumiem noteikto procentuālo daudzumu dalot ar 92. 

3. Apakšpozīcijā 1701 99 10 “baltais cukurs” ir cukurs, kas nav aromatizēts un 
iekrāsots, kā arī bez jebkuru citu vielu piedevas, un kas, nosakot ar polari
metrisko metodi, sausnā satur 99,5 % vai vairāk saharozes. 

4. Attiecībā uz produktiem, kas minēti apakšpozīcijās 1702 20 10, 1702 60 95 un 
1702 90 71, cukura saturs (saharoze, fruktoze, glikoze un maltoze, kur fruk
toze un glikoze ir izteikta saharozes ekvivalentā) ir jānosaka, piemērojot 
augsti efektīvās šķidruma hromatogrāfijas metodi (“HPLC metode”), izman
tojot šādu formulu: 

S + 0.95 x (F + G) + M 

kur: 

“S” ir ar HPLC metodi noteiktais saharozes saturs, 

“F” ir ar HPLC metodi noteiktais fruktozes saturs, 

“G” ir ar HPLC metodi noteiktais glikozes saturs, 

“M” ir ar HPLC metodi noteiktais maltozes saturs. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 168 

Attiecībā uz produktiem, kas minēti apakšpozīcijās 1702 60 80, 1702 90 80 un 
1702 90 95, saharozes saturs, ieskaitot citus cukurus, kas izteikti kā saharoze, 
ir jānosaka ar refraktometrijas metodi (izsakot Briksa grādos saskaņā ar 
Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 974/2014 pielikumu ( 1 )). Attiecībā 
uz produktiem, kas minēti apakšpozīcijās 1702 60 80 un 1702 90 80, rezultātu 
pārvēršana saharozes ekvivalentā ir jāiegūst, Briksa grādus reizinot ar koefi
cientu 0,95. 

5. Apakšpozīcijās 1702 30 10, 1702 40 10, 1702 60 10 un 1702 90 30 termins 
“izoglikoze” ir produkts, ko iegūst no glikozes vai tās polimēriem, un kas 
sausnā satur vismaz 10 % masas fruktozes. 

Attiecībā uz produktiem, kas norādīti minētajās apakšpozīcijās, saharozes 
saturs, ieskaitot citus cukurus, kas izteikti kā saharoze, ir jānosaka ar refrak
tometrijas metodi (izsakot Briksa grādos saskaņā ar Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 974/2014 pielikumu). 

6. “Inulīna sīrups”: 

a) apakšpozīcijā 1702 60 80 ir tiešais produkts, ko iegūst, hidrolizējot inulīnu 
vai oligofruktozi, kas sausnā satur vairāk nekā 50 % fruktozes brīvā veidā 
vai saharozes veidā; 

b) apakšpozīcijā 1702 90 80 ir tiešais produkts, ko iegūst, hidrolizējot inulīnu 
vai oligofruktozi, kas sausnā satur vismaz 10 %, bet ne vairāk kā 50 % 
fruktozes brīvā veidā vai saharozes veidā. 

“Fruktozes brīvā veidā vai saharozes veidā” daudzumu nosaka pēc formulas 
F + 0,5 S / 0,95, aprēķinot sausnā, kur “F” ir fruktozes saturs un “S” ir 
saharozes saturs, ko nosaka ar augstas izšķirtspējas šķidruma hromatogrā
fijas metodi. 

7. Ievedot preces sortimenta veidā, uz apakšpozīcijā 1704 90 minētajām precēm 
attiecas lauksaimniecības komponente (EA), ko nosaka atbilstīgi piena tauku, 
piena olbaltumvielu, saharozes, izoglikozes, glikozes un cietes vidējam 
saturam visā sortimentā. 

8. Visā nomenklatūrā cukura maisījumi ar nelielu daudzumu citu vielu ir klasi
ficēti 17. nodaļā, ja vien tiem nepiemīt citur klasificēta izstrādājuma pazīmes. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1701 Cukurniedru vai cukurbiešu cukurs un ķīmiski tīra saharoze 
cietā veidā: 

– jēlcukurs bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām: 

1701 12 – – biešu cukurs: 

1701 12 10 – – – rafinēšanai ( 2 ) 33,9 €/ 
100 kg/net ( 3 ) ( 4 ) 

— 

1701 12 90 – – – citāds 41,9 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Komisijas 2014. gada 11. septembra Īstenošanas regula (ES) Nr. 974/2014, ar ko nosaka refraktometrijas pielietošanu sausā šķīstošā 
atlikuma noteikšanai augļu un dārzeņu pārstrādes produktos, lai to klasificētu kombinētajā nomenklatūrā (OV L 274, 16.9.2014., 
6. lpp.). 

( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 3 ) Šo likmi piemēro jēlcukuram, kas dod 92 % ieguvumu. 
( 4 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 169 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1701 13 – – niedru cukurs, kas norādīts šīs nodaļas 2. piezīmē par 
apakšpozīcijām: 

1701 13 10 – – – rafinēšanai ( 1 ) 33,9 €/ 
100 kg/net ( 2 ) ( 3 ) 

— 

1701 13 90 – – – citāds 41,9 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

— 

1701 14 – – citāds niedru cukurs: 

1701 14 10 – – – rafinēšanai ( 1 ) 33,9 €/ 
100 kg/net ( 2 ) ( 3 ) 

— 

1701 14 90 – – – citāds 41,9 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

— 

– citādi: 

1701 91 00 – – ar aromatizētāju vai krāsvielu piedevām 41,9 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

— 

1701 99 – – citādi: 

1701 99 10 – – – baltais cukurs 41,9 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

— 

1701 99 90 – – – citādi 41,9 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

— 

1702 Citādi cukuri, ieskaitot ķīmiski tīru laktozi, maltozi, glikozi un 
fruktozi, cietā veidā; cukura sīrupi bez aromatizētāju vai 
krāsvielu piedevām; mākslīgais medus, arī maisījumā ar 
dabisko medu; grauzdēts cukurs: 

– laktoze un laktozes sīrups: 

1702 11 00 – – kas satur 99 % no svara vai vairāk laktozi, kas izteikta 
kā bezūdens laktoze, aprēķinot sausnā 

14 €/ 
100 kg/net 

— 

1702 19 00 – – citādi 14 €/ 
100 kg/net 

— 

1702 20 – kļavu cukurs un kļavu sīrups: 

1702 20 10 – – aromatizēts vai iekrāsots kļavu cukurs cietā veidā 0,4 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

— 

1702 20 90 – – citādi 8 — 

1702 30 – glikoze un glikozes sīrups, kas nesatur fruktozi vai sausā 
veidā satur mazāk par 20 % no svara fruktozi: 

1702 30 10 – – izoglikoze 50,7 €/100 kg/ 
net mas 

— 

– – citādi: 

1702 30 50 – – – balta kristāliska pulvera veidā, aglomerēti vai neaglomerēti 26,8 €/ 
100 kg/net 

— 

1702 30 90 – – – citādi 20 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Šo likmi piemēro jēlcukuram, kas dod 92 % ieguvumu. 
( 3 ) PTO tarifa kvota. 
( 4 ) Par 1 % saharozes svara, ieskaitot pārējos cukurus, kas izteikti kā saharoze (sk. 4. papildu piezīmi (KN)).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 170 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1702 40 – glikoze un glikozes sīrups, kas sausā veidā satur vismaz 
20 % no svara, bet mazāk par 50 % no svara fruktozi, 
neskaitot invertcukuru: 

1702 40 10 – – izoglikoze 50,7 €/100 kg/ 
net mas 

— 

1702 40 90 – – citādi 20 €/ 
100 kg/net 

— 

1702 50 00 – ķīmiski tīra fruktoze 16 + 50,7 €/ 
100 kg/net 

mas ( 1 ) 

— 

1702 60 – citāda fruktoze un fruktozes sīrups, kas sausā veidā satur 
fruktozi, izņemot invertcukuru, vairāk par 50 % no svara: 

1702 60 10 – – izoglikoze 50,7 €/100 kg/ 
net mas 

— 

1702 60 80 – – inulīna sīrups 0,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1702 60 95 – – citādi 0,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1702 90 – citādi produkti, ieskaitot invertcukuru un citus cukurus, un 
cukura sīrupa maisījumus, kas sausā veidā satur 50 % no 
svara fruktozi: 

1702 90 10 – – ķīmiski tīra maltoze 12,8 — 

1702 90 30 – – izoglikoze 50,7 €/100 kg/ 
net mas 

— 

1702 90 50 – – maltodekstrīns un maltodekstrīna sīrups 20 €/ 
100 kg/net 

— 

– – grauzdētais cukurs: 

1702 90 71 – – – ar saharozes saturu sausnā 50 % no svara vai vairāk 0,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

– – – citādi: 

1702 90 75 – – – – pulvera veidā, aglomerēti vai neaglomerēti 27,7 €/ 
100 kg/net 

— 

1702 90 79 – – – – citādi 19,2 €/ 
100 kg/net 

— 

1702 90 80 – – inulīna sīrups 0,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1702 90 95 – – citādi 0,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1703 Melase, kas iegūta, ekstrahējot vai rafinējot cukuru: 

1703 10 00 – cukurniedru melase 0,35 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Par 1 % saharozes svara, ieskaitot pārējos cukurus, kas izteikti kā saharoze (sk. 4. papildu piezīmi (KN)).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 171 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1703 90 00 – citāda 0,35 €/ 
100 kg/net 

— 

1704 Cukura konditorejas izstrādājumi (ieskaitot balto šokolādi) 
bez kakao piedevas: 

1704 10 – košļājamā gumija ar cukura pārklājumu vai bez tā: 

1704 10 10 – – kurā ir mazāk nekā 60 % saharozes (ieskaitot invertcukuru, 
kas izteikts kā saharoze) 

6,2 + 27,1 €/ 
100 kg/net 

MAX 17,9 ( 1 ) 

— 

1704 10 90 – – kas satur vismaz 60 % no svara vai vairāk saharozes 
(ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) 

6,3 + 30,9 €/ 
100 kg/net 

MAX 18,2 ( 1 ) 

— 

1704 90 – citādi: 

1704 90 10 – – lakricas ekstrakts, kas satur vairāk nekā 10 % saharozes, bet 
bez citām piedevām 

13,4 ( 1 ) — 

1704 90 30 – – baltā šokolāde 9,1 + 45,1 €/ 
100 kg/net 

MAX 
18,9 + 16,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – citādi: 

1704 90 51 – – – konditorejas pastas, ieskaitot marcipānu, tiešajā iepakojumā 
ar tīro svaru 1 kg vai vairāk 

(9 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1704 90 55 – – – pastilas pret kakla sāpēm un pretklepus dražejas (9 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1704 90 61 – – – apcukurotie izstrādājumi (9 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

– – – citādi: 

1704 90 65 – – – – konditorejas izstrādājumi gumijas un želejas veidā, 
ieskaitot augļu pastas cukura konditorejas izstrādājumu 
veidā 

(9 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1704 90 71 – – – – karameles ar pildījumu vai bez tā (9 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1704 90 75 – – – – īrisi, mīkstās karameles un tamlīdzīgas konfektes (9 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

– – – – citādi: 

1704 90 81 – – – – – presētas tabletes (9 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1704 90 99 – – – – – citādi (9 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Sk. 1. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 172 

18. NODAĻA 

KAKAO UN KAKAO IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst pozīciju 0403, 1901, 1904, 1905, 2105, 2202, 2208, 
3003 un 3004 izstrādājumi. 

2. Pozīcijā 1806 ir ietverti cukura konditorejas izstrādājumi ar kakao piedevu un 
atbilstīgi šīs nodaļas 1. piezīmei – citi pārtikas izstrādājumi ar kakao piedevu. 

Papildu piezīmes 

1. Ievedot preces sortimenta veidā, uz apakšpozīcijās 1806 20, 1806 31, 1806 32 
un 1806 90 minētajām precēm attiecas lauksaimniecības komponente (EA), ko 
nosaka atbilstīgi piena tauku, piena olbaltumvielu, saharozes, izoglikozes, 
glikozes un cietes vidējam saturam visā sortimentā. 

2. Apakšpozīcijās 1806 90 11 un 1806 90 19 neietilpst šokolādes izstrādājumi, 
kas izgatavoti tikai no viena veida šokolādes. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu likme 
(%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1801 00 00 Kakao pupiņas, veselas vai šķeltas, negrauzdētas vai 
grauzdētas 

bez nod. — 

1802 00 00 Kakao pupiņu čaumalas, apvalki, miziņas un citi kakao 
atlikumi 

bez nod. — 

1803 Kakao pasta, attaukota vai neattaukota: 

1803 10 00 – neattaukota 9,6 — 

1803 20 00 – pilnīgi vai daļēji attaukota 9,6 — 

1804 00 00 Kakao sviests, tauki un eļļa 7,7 — 

1805 00 00 Kakao pulveris bez cukura vai cita saldinātāja piedevas 8 — 

1806 Šokolāde un citi pārtikas izstrādājumi ar kakao piedevu: 

1806 10 – kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju piedevu: 

1806 10 15 – – kas nesatur saharozi vai satur mazāk par 5 % saharozi 
(ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) vai izogli
kozi, kas izteikta kā saharoze 

8 ( 1 ) — 

1806 10 20 – – kas satur 5 % vai vairāk, bet mazāk par 65 % saharozi 
(ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) vai izogli
kozi, kas izteikta kā saharoze 

8 + 25,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1806 10 30 – – kas satur 65 % vai vairāk, bet mazāk par 80 % saharozi 
(ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) vai izogli
kozi, kas izteikta kā saharoze 

8 + 31,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1806 10 90 – – kas satur 80 % no svara vai vairāk saharozi (ieskaitot invert
cukuru, kas izteikts kā saharoze) vai izoglikozi, kas izteikta 
kā saharoze 

8 + 41,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 173 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu likme 
(%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1806 20 – citādi izstrādājumi briketēs, plātnītēs vai tāfelītēs, kuru 
svars pārsniedz 2 kg, vai šķidrā, pastas, pulvera, granulu 
veidā vai citādā nefasētā veidā konteineros vai tiešajā iepa
kojumā ar tilpību lielāku par 2 kg: 

1806 20 10 – – kas satur 31 % no svara vai vairāk kakao sviesta vai satur 
31 % no svara vai vairāk kakao sviesta un piena tauku kopējā 
masā 

(8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1806 20 30 – – kas satur 25 % vai vairāk, bet mazāk par 31 % kakao sviesta 
un piena tauku kopējā masā 

(8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

– – citādi: 

1806 20 50 – – – ar kakao sviesta saturu 18 % no svara vai vairāk (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1806 20 70 – – – šokolādes piena skaidiņas 15,4 + EA ( 1 ) ( 2 ) — 

1806 20 80 – – – aromatizēta šokolādes glazūra (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1806 20 95 – – – citādi (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

– citādi, brikešu, plāksnīšu vai tāfelīšu veidā: 

1806 31 00 – – ar pildījumu (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1806 32 – – bez pildījuma: 

1806 32 10 – – – ar graudaugu produktu, augļu vai riekstu piedevu (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 

S/Z ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1806 32 90 – – – citādi (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 2 ) ( 1 ) 

— 

1806 90 – citādi: 

– – šokolāde un šokolādes izstrādājumi: 

– – – šokolādes konfektes ar pildījumu vai bez pildījuma: 

1806 90 11 – – – – ar pievienotu alkoholu (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 2 ) ( 1 ) 

— 

1806 90 19 – – – – citādas (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 2 ) ( 1 ) 

— 

– – – citādas: 

1806 90 31 – – – – ar pildījumu (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 2 ) ( 1 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Sk. 1. pielikumu. 
( 2 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 174 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu likme 
(%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1806 90 39 – – – – bez pildījuma (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1806 90 50 – – cukura konditorejas izstrādājumi un to aizstājēji ar kakao 
piedevu, pagatavoti no cukura aizstājējiem 

(8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1806 90 60 – – uz maizes ziežami produkti ar kakao piedevu (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1806 90 70 – – izstrādājumi ar kakao piedevu, kas paredzēti dzērienu 
ražošanai 

(8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1806 90 90 – – citādi (8,3 + EA) MAX 
(18,7 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Sk. 1. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 175 

19. NODAĻA 

LABĪBAS, MILTU, CIETES VAI PIENA IZSTRĀDĀJUMI; MILTU 
KONDITOREJAS IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) pārtikas izstrādājumi, kas satur vairāk nekā 20 % no svara desas, gaļu, 
gaļas subproduktus, asinis, zivis, vēžveidīgos, mīkstmiešus vai citus ūdens 
bezmugurkaulniekus vai jebkurus to maisījumus (16. nodaļa), izņemot 
pildītos produktus, kas minēti pozīcijā 1902; 

b) cepumi vai citi izstrādājumi no miltiem vai no cietes, kas īpaši gatavoti 
dzīvnieku barībai (pozīcija 2309), un 

c) medikamenti un citi 30. nodaļas izstrādājumi. 

2. Pozīcijā 1901: 

a) “putraimi” ir 11. nodaļā iekļautie graudaugu putraimi; 

b) “milti” un “rupja maluma milti” ir: 

1) labības milti un rupja maluma milti, kas minēti 11. nodaļā, un 

2) jebkuras nodaļas augu izcelsmes milti, rupja maluma milti un pulveri, 
izņemot kaltēto dārzeņu (pozīcija 0712), kartupeļu (pozīcija 1105) vai 
kaltētu pākšu dārzeņu (pozīcija 1106) miltus un pulverus. 

3. Pozīcijā 1904 neietilpst izstrādājumi, kas pilnīgā beztauku vielā satur vairāk 
nekā 6 % kakao vai ir pilnībā glazēti ar šokolādi, vai citādi pārtikas produkti 
ar kakao piedevu (pozīcija 1806). 

4. Pozīcijā 1904 formulējums “citādi sagatavoti” nozīmē izstrādājumus, kas 
sagatavoti vai pārstrādāti citādi, nekā paredzēts 10. vai 11. nodaļas pozīcijās 
vai piezīmēs. 

Papildu piezīmes 

1. Uz apakšpozīciju 1905 31, 1905 32, 1905 40 un 1905 90 precēm, ko ieved 
sortimenta veidā, attiecas lauksaimniecības komponente (EA), ko nosaka 
atbilstīgi piena tauku, piena proteīnu, saharozes, izoglikozes, glikozes un 
cietes vidējam saturam visā sortimentā. 

2. Apakšpozīcijā 1905 31 “saldie cepumi” ir tikai tie produkti, kuros ūdens 
saturs nepārsniedz 12 svara % un tauku saturs nepārsniedz 35 svara % 
(nosakot attiecīgo saturu, pildījumus un glazējumus neņem vērā). 

3. Apakšpozīcija 1905 90 20 attiecas tikai uz sausiem un trausliem produktiem. 

4. Pārtikas izstrādājumus no miltiem, putraimiem, rupja maluma miltiem, cietes 
vai iesala ekstrakta, kas minēti pozīcijā 1901, kā arī no pozīcijā 0401 
līdz 0404 minētām precēm, kuri fasēti nomērītās devās, piemēram, kapsulās, 
tabletēs, pastilās un graudiņos un kurus paredzēts lietot kā uztura bagātinā
tājus, nevar klasificēt pozīcijā 1901 Uztura bagātinātāja pamatīpašības 
nosaka ne tikai tā sastāvdaļas, bet arī tā īpašais fasēšanas veids, kas atklāj 
tā kā uztura bagātinātāja funkciju, jo ar to nosaka devu, uzsūkšanās veidu un 
vietu, kur tam paredzēts iedarboties. Tādi pārtikas izstrādājumi ir jāklasificē 
pozīcijā 2106, ja vien tie nav norādīti vai iekļauti citur. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 176 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1901 Iesala ekstrakts; pārtikas izstrādājumi no miltiem, putrai
miem, rupja maluma miltiem, cietes vai iesala ekstrakta, kas 
nesatur kakao vai pilnīgi attaukotā vielā satur mazāk par 
40 % no svara kakao un kas nav minēti vai iekļauti citur; 
pārtikas izstrādājumi no pozīciju 0401–0404 precēm, kas 
nesatur kakao vai pilnīgi attaukotā vielā satur mazāk par 
5 % no svara kakao un kas nav minēti vai iekļauti citur: 

1901 10 00 – pārtikas izstrādājumi zīdaiņiem vai maziem bērniem, saga
tavoti mazumtirdzniecībai 

7,6 + EA ( 1 ) — 

1901 20 00 – maisījumi un mīklas pozīcijā 1905 minēto maizes un kondi
torejas izstrādājumu ražošanai 

7,6 + EA ( 1 ) — 

1901 90 – citādi: 

– – iesala ekstrakts: 

1901 90 11 – – – ar sausā ekstrakta daudzumu 90 % no svara vai vairāk 5,1 + 18 €/ 
100 kg/net 

— 

1901 90 19 – – – citādi 5,1 + 14,7 €/ 
100 kg/net 

— 

– – citādi: 

1901 90 91 – – – kas nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, glikozi vai 
cieti vai satur mazāk par 1,5 % piena taukus, 5 % saharozi 
(ieskaitot invertcukuru) vai izoglikozi, 5 % glikozi vai 
cieti, izņemot pārtikas izstrādājumus pulvera veidā, kas 
iegūti no pozīciju 0401–0404 precēm 

12,8 — 

★ 1901 90 95 – – – pārtikas izstrādājumi pulvera veidā, kas sastāv no vājpiena 
un/vai sūkalu un augu tauku/eļļu maisījuma, ar tauku/eļļu 
saturu ne vairāk par 30 % no svara 

7,6 + EA ( 2 ) ( 1 ) — 

■ 1901 90 99 – – – citādi 7,6 + EA ( 2 ) ( 1 ) — 

1902 Mīklas (pastas) izstrādājumi, arī termiski apstrādāti vai ar 
pildījumu (gaļu vai citiem produktiem), vai citādi sagatavoti, 
kā spageti, makaroni, nūdeles, skaidiņas, klimpas, pelmeņi, 
pildīti makaroni; kuskuss, sagatavots vai nesagatavots: 

– termiski neapstrādāti mīklas izstrādājumi, bez pildījuma un 
citādi nesagatavoti: 

1902 11 00 – – ar olu piedevu 7,7 + 24,6 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1902 19 – – citādi: 

1902 19 10 – – – bez kviešu miltu vai rupja maluma miltu piedevas 7,7 + 24,6 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1902 19 90 – – – citādi 7,7 + 21,1 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Sk. 1. pielikumu. 
( 2 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 177 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1902 20 – pildīti makaronu izstrādājumi (pasta), arī termiski apstrā
dāti vai citādi sagatavoti: 

1902 20 10 – – kuru sastāvā ir vairāk nekā 20 % no svara zivju, vēžveidīgo, 
mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku 

8,5 — 

1902 20 30 – – kuru sastāvā ir vairāk nekā 20 % no svara desu un tamlīdzīgu 
izstrādājumu, jebkura veida gaļas vai gaļas subproduktu, 
ieskaitot jebkura veida vai izcelsmes taukus 

54,3 €/ 
100 kg/net 

— 

– – citādi: 

1902 20 91 – – – termiski apstrādāti 8,3 + 6,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1902 20 99 – – – citādi 8,3 + 17,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1902 30 – citādi pastas izstrādājumi: 

1902 30 10 – – kaltēti 6,4 + 24,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1902 30 90 – – citādi 6,4 + 9,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1902 40 – kuskuss: 

1902 40 10 – – nesagatavots 7,7 + 24,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1902 40 90 – – citāds 6,4 + 9,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1903 00 00 Tapioka un tās aizstājēji, kas pagatavoti no cietes pārslu, 
graudu, putraimu, atsiju vai tamlīdzīgā veidā 

6,4 + 15,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1904 Gatavi pārtikas produkti, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot 
graudaugu produktus (piemēram, kukurūzas pārslas); grau
daugu produkti (izņemot kukurūzu) graudu veidā vai pārslu 
veidā vai citādi pārstrādātos graudos (izņemot miltus, 
putraimus un rupja maluma miltus), iepriekš termiski apstrā
dāti vai citādi sagatavoti, kas nav citur minēti un iekļauti: 

1904 10 – gatavi pārtikas produkti, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauz
dējot graudus vai graudu produktus: 

1904 10 10 – – no kukurūzas 3,8 + 20 €/ 
100 kg/net 

— 

1904 10 30 – – no rīsiem 5,1 + 46 €/ 
100 kg/net 

— 

1904 10 90 – – citādi 5,1 + 33,6 €/ 
100 kg/net 

— 

1904 20 – gatavi pārtikas produkti, kas iegūti no neapgrauzdētām 
graudu pārslām vai no neapgrauzdēto graudu pārslu un 
grauzdēto graudu pārslu maisījumiem vai no uzpūstiem 
graudiem: 

1904 20 10 – – samaisījumu (Müsli) veida izstrādājumi uz neapgrauzdētu 
graudu pārslu bāzes 

9 + EA ( 2 ) — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Sk. 1. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 178 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – citādi: 

1904 20 91 – – – no kukurūzas 3,8 + 20 €/ 
100 kg/net 

— 

1904 20 95 – – – no rīsiem 5,1 + 46 €/ 
100 kg/net 

— 

1904 20 99 – – – citādi 5,1 + 33,6 €/ 
100 kg/net 

— 

1904 30 00 – bulguri 8,3 + 25,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1904 90 – citādi: 

1904 90 10 – – no rīsiem 8,3 + 46 €/ 
100 kg/net 

— 

1904 90 80 – – citādi 8,3 + 25,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

1905 Maize, mīklas izstrādājumi, kūkas, cepumi un citi maizes un 
konditorejas izstrādājumi ar kakao piedevu vai bez tās; diev
maizītes, oblātas farmācijai, zīmogvafeles, rīspapīrs un tamlī
dzīgi produkti: 

1905 10 00 – sausmaizītes 5,8 + 13 €/ 
100 kg/net 

— 

1905 20 – piparkūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi: 

1905 20 10 – – kas satur mazāk nekā 30 % no svara saharozi (ieskaitot 
invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) 

9,4 + 18,3 €/ 
100 kg/net 

— 

1905 20 30 – – kas satur 30 % vai vairāk, bet mazāk kā 50 % no svara 
saharozi (ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) 

9,8 + 24,6 €/ 
100 kg/net 

— 

1905 20 90 – – kas satur 50 % vai vairāk no svara saharozi (ieskaitot invert
cukuru, kas izteikts kā saharoze) 

10,1 + 31,4 €/ 
100 kg/net 

— 

– saldie cepumi; vafeles: 

1905 31 – – saldie cepumi: 

– – – pilnīgi vai daļēji glazēti ar šokolādi vai ar citiem izstrādā
jumiem, kuru sastāvā ir kakao: 

1905 31 11 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 85 g (9 + EA) MAX 
(24,2 + AD 

S/Z) ( 2 ) 

— 

1905 31 19 – – – – citādi (9 + EA) MAX 
(24,2 + AD 

S/Z) ( 2 ) 

— 

– – – citādi: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Sk. 1. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 179 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1905 31 30 – – – – ar piena tauku saturu 8 % vai vairāk (9 + EA) MAX 
(24,2 + AD 

S/Z) ( 1 ) 

— 

– – – – citādi: 

1905 31 91 – – – – – sviestmaižu cepumi (9 + EA) MAX 
(24,2 + AD 

S/Z) ( 1 ) 

— 

1905 31 99 – – – – – citādi (9 + EA) MAX 
(24,2 + AD 

S/Z) ( 1 ) 

— 

1905 32 – – vafeles: 

1905 32 05 – – – kuru ūdens saturs pārsniedz 10 % no svara (9 + EA) MAX 
(20,7 + AD F/ 

M) ( 1 ) 

— 

– – – citādas: 

– – – – pilnīgi vai daļēji glazētas ar šokolādi vai ar citiem izstrā
dājumiem, kuru sastāvā ir kakao: 

1905 32 11 – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 85 g (9 + EA) MAX 
(24,2 + AD 

S/Z) ( 1 ) 

— 

1905 32 19 – – – – – citādas (9 + EA) MAX 
(24,2 + AD 

S/Z) ( 1 ) 

— 

– – – – citādas: 

1905 32 91 – – – – – sālītas, ar pildījumu vai bez pildījuma (9 + EA) MAX 
(20,7 + AD 

F/M) ( 1 ) 

— 

1905 32 99 – – – – – citādas (9 + EA) MAX 
(24,2 + AD 

S/Z) ( 1 ) 

— 

1905 40 – sausiņi, grauzdiņi un tamlīdzīgi grauzdēti izstrādājumi: 

1905 40 10 – – sausiņi 9,7 + EA ( 1 ) — 

1905 40 90 – – citādi 9,7 + EA ( 1 ) — 

1905 90 – citādi: 

1905 90 10 – – macas 3,8 + 15,9 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

1905 90 20 – – dievmaizītes, oblātas farmācijai, zīmogvafeles, rīspapīrs un 
tamlīdzīgi izstrādājumi 

4,5 + 60,5 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

– – citādi: 

1905 90 30 – – – maizes izstrādājumi bez medus, olu, siera vai augļu 
piedevas, kuru cukura saturs sausnā nepārsniedz 5 % un 
tauku saturs sausnā arī nepārsniedz 5 % 

9,7 + EA ( 1 ) ( 2 ) — 

▼M218 

( 1 ) Sk. 1. pielikumu. 
( 2 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 180 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

1905 90 45 – – – cepumi (9 + EA) MAX 
(20,7 + AD 
F/M) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1905 90 55 – – – presēti vai uzpūsti izstrādājumi, vircoti vai sālīti (9 + EA) MAX 
(20,7 + AD 
F/M) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

– – – citādi: 

1905 90 70 – – – – kas satur vismaz 5 % pēc svara vai vairāk saharozes, 
invertcukura vai izoglikozes 

(9 + EA) MAX 
(24,2 + AD 
S/Z) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

1905 90 80 – – – – citādi (9 + EA) MAX 
(20,7 + AD 
F/M) ( 1 ) ( 2 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Sk. 1. pielikumu. 
( 2 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 181 

20. NODAĻA 

DĀRZEŅU, AUGĻU, RIEKSTU VAI CITU AUGU DAĻU 
IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) dārzeņi, augļi vai rieksti, kas sagatavoti vai konservēti ar 7., 8. vai 
11. nodaļā minētajiem paņēmieniem; 

b) pārtikas izstrādājumi, kas satur vairāk par 20 % no svara desas, gaļu, gaļas 
subproduktus, asinis, zivis vai vēžveidīgos, mīkstmiešus un citus ūdens 
bezmugurkaulniekus vai jebkurus to maisījumus (16. nodaļa); 

c) maizes izstrādājumi un citi pozīcijā 1905 minētie produkti, vai 

d) homogenizēti jaukti pārtikas izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 2104. 

2. Pozīcijās 2007 un 2008 nav ietvertas augļu želejas, augļu pastas, iecukurotas 
mandeles un tamlīdzīgi cukura konditorejas izstrādājumi (pozīcija 1704) un 
šokolādes konditorejas izstrādājumi (pozīcija 1806). 

3. Pozīcijās 2001, 2004 un 2005 ir ietverti tikai tie 7. nodaļas vai pozīcijas 1105 
vai 1106 produkti (izņemot 8. nodaļas miltus, rupja maluma miltus un 
pulverus), kas apstrādāti vai konservēti ar paņēmieniem, kuri nav minēti 
1. piezīmes a) apakšpunktā. 

4. Tomātu sula ar sausnas saturu 7 % vai vairāk jāklasificē pozīcijā 2002. 

5. Pozīcijā 2007 “termiski apstrādāti” ir produkti, kam piemērota termiskā 
apstrāde atmosfēras spiedienā vai vakuumā, lai paaugstinātu produkta visko
zitāti, samazinot ūdens saturu vai citādi. 

6. Pozīcijā 2009 “neraudzētas sulas un sulas bez spirta piedevas” ir sulas, kuru 
spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 0,5 tilp. % (sk. 22. nodaļas 2. piezīmi). 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 2005 10 “homogenizēti dārzeņi” ir homogenizēti dārzeņu 
izstrādājumi zīdaiņu vai mazu bērnu pārtikai vai diētiskām vajadzībām, kas 
safasēti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru ne vairāk kā 250 g. Šīs definī
cijas piemērošanā neņem vērā sastāvdaļas nelielos daudzumos, kas var būt 
pievienotas izstrādājumam kā garšvielas, konservācijas vai citām vajadzībām. 
Šajos produktos var nelielā daudzumā būt acīm redzami dārzeņu gabaliņi. Šī 
apakšpozīcija ir prioritāra salīdzinājumā ar citām pozīcijas 2005 apakšpozī
cijām. 

2. Apakšpozīcijā 2007 10 “homogenizēti izstrādājumi” ir homogenizēti izstrādā
jumi no augļiem zīdaiņu vai mazu bērnu pārtikai vai diētiskām vajadzībām, 
kas safasēti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru ne vairāk kā 250 g. Šīs 
definīcijas piemērošanā neņem vērā sastāvdaļas nelielos daudzumos, kas var 
būt pievienotas izstrādājumam kā garšvielas, konservācijas vai citām vaja
dzībām. Šajos produktos var nelielā daudzumā būt acīm redzami augļu gaba
liņi. Apakšpozīcija 2007 10 ir prioritāra salīdzinājumā ar citām pozīcijas 2007 
apakšpozīcijām. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 182 

3. Apakšpozīcijās 2009 12, 2009 21, 2009 31, 2009 41, 2009 61 un 2009 71 
“Briksa vērtība” ir Briksa grādu tiešais nolasījums no Briksa hidrometra vai 
20 °C temperatūrā ar refraktometru iegūts atstarošanas indekss, kas izteikts kā 
saharozes saturs procentos, kuru koriģē atbilstoši 20 °C, ja nolasījums izdarīts 
atšķirīgā temperatūrā. 

Papildu piezīmes 

1. Pozīcijā 2001 dārzeņiem, augļiem, riekstiem un citām pārtikā lietojamām 
augu daļām, kas sagatavotas vai konservētas ar etiķi vai etiķskābi, jāsatur 
0,5 % vai vairāk brīvas, gaistošas skābes, kura izteikta kā etiķskābe. Turklāt 
apakšpozīcijas 2001 90 50 sēņu sāls saturs nedrīkst pārsniegt 2,5 % no svara. 

2. a) Šajā nodaļā klasificēto produktu dažādo cukuru saturs, kas izteikts kā 
saharoze (cukura saturs), atbilst refraktometra (kurš izmantots saskaņā 
ar Īstenošanas regulas (ES) Nr. 974/2014 ( 1 ) pielikumā noteikto metodi) 
rādījumam 20 °C temperatūrā, kas reizināts ar vienu no šādiem 
koeficientiem: 

— 0,93 produktiem, kas minēti apakšpozīcijās 2008 20 – 2008 80, 
2008 93, 2008 97 un 2008 99, 

— 0,95 produktiem, kas minēti citās pozīcijās. 

Tomēr dažādo cukuru saturs, kas izteikts kā saharoze (cukura saturs), 
turpmāk minētajos šajā nodaļā klasificētajos produktos: 

— produkti, kas izgatavoti no jūras aļģēm un citādām aļģēm un apstrādāti 
vai konservēti ar paņēmieniem, kuri nav minēti 12. Nodaļā, 

— produkti, kas izgatavoti no maniokas, niedru marantas, orhideju 
gumiem, topinambūriem, batātēm un tamlīdzīgām saknēm un bumbu 
ļiem ar augstu cietes vai inulīna saturu pozīcijā 0714, 

— produkti, kas izgatavoti no vīnogu lapām, 

atbilst skaitlim, kas iegūts aprēķinos, kurus veic, vadoties pēc mērījumiem, 
kas iegūti, piemērojot augsti efektīvās šķidruma hromatogrāfijas metodi 
(HPLC metode), un izmantojot šādu formulu: 

S + (G + F) × 0,95, 

kur: 

“S” ir ar HPLC metodi noteiktais saharozes saturs, 

“F” ir ar HPLC metodi noteiktais fruktozes saturs, 

“G” ir ar HPLC metodi noteiktais glukozes saturs. 

b) Pozīcijas 2009 apakšpozīcijās minētā “Briksa vērtība” atbilst refrakto
metra (kas izmantots saskaņā ar Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 974/2014 ( 1 ) pielikumā noteikto metodi) rādījumiem 20 °C tempera
tūrā. 

▼M218 

( 1 ) Komisijas 2014. gada 11. septembra Īstenošanas regula (ES) Nr. 974/2014, ar ko nosaka 
refraktometrijas pielietošanu sausā šķīstošā atlikuma noteikšanai augļu un dārzeņu 
pārstrādes produktos, lai to klasificētu kombinētajā nomenklatūrā (OV L 274, 
16.9.2014., 6. lpp.).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 183 

3. Apakšpozīciju 2008 20–2008 80, 2008 93, 2008 97 un 2008 99 produkti 
uzskatāmi par izstrādājumiem ar cukura piedevu, ja “cukura saturs” atkarībā 
no augļu šķirnes vai pārtikā lietojamo augu daļas tajos pārsniedz šādu masas 
procentu: 

— ananasiem un vīnogām: 13 %, 

— pārējiem augļiem, ieskaitot augļu maisījumus un citas pārtikā lietojamās 
augu daļas: 9 %. 

4. Apakšpozīcijās 2008 30 11–2008 30 39, 2008 40 11–2008 40 39, 
2008 50 11–2008 50 59, 2008 60 11–2008 60 39, 2008 70 11–2008 70 59, 
2008 80 11–2008 80 39, 2008 93 11–2008 93 29, 2008 97 12–2008 97 38 un 
2008 99 11–2008 99 40 lietotajiem formulējumiem ir šāda nozīme: 

— “faktiskā spirta masas koncentrācija”: tīrā spirta kilogramu skaits 100 kg 
produkta, 

— “% mas”: apzīmējums spirta koncentrācijai masas vienībā. 

5. Uz produktiem aprakstītajā stāvoklī attiecas šādi norādījumi: 

a) pievienotā cukura saturs pozīcijas 2009 produktos atbilst “cukura 
saturam”, kurš atkarībā no attiecīgās sulas nepārsniedz turpmāk minētos 
skaitļus: 

— citronu vai tomātu sula: 3, 

— vīnogu sula: 15, 

— citu augļu vai dārzeņu sulas, ieskaitot sulu maisījumus: 13; 

b) augļu sulas ar cukura piedevu, kuru Briksa vērtība nepārsniedz 67 un 
kuras satur mazāk par 50 svara % augļu sulu, zaudē pozīcijā 2009 minēto 
augļu sulu sākotnējās raksturīgās īpašības. 

Apakšpunktu b) nepiemēro koncentrētām dabīgām augļu sulām. Tādējādi 
koncentrētas dabīgas augļu sulas neizslēdz no pozīcijas 2009. 

6. Apakšpozīcijās 2009 69 51 un 2009 69 71 “koncentrēta vīnogu sula (ieskaitot 
vīnogu misu)” ir vīnogu sula (ieskaitot vīnogu misu), kurai refraktometra 
uzrādītais lielums (saskaņā ar Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 974/2014 ( 1 ) pielikumā noteikto metodi) 20 °C temperatūrā nav mazāks 
par 50,9 %. 

7. Apakšpozīcijās 2001 90 92, 2006 00 35, 2006 00 91, 2007 10 91, 2007 99 93, 
2008 97 03, 2008 97 05, 2008 97 12, 2008 97 16, 2008 97 32, 2008 97 36, 
2008 97 51, 2008 97 72, 2008 97 76, 2008 97 92, 2008 97 94, 2008 97 97, 
2008 99 24, 2008 99 31, 2008 99 36, 2008 99 38, 2008 99 48, 2008 99 63, 
2009 89 34, 2009 89 36, 2009 89 73, 2009 89 85, 2009 89 88, 2009 89 97, 
2009 90 92, 2009 90 95 un 2009 90 97 “tropu augļi” ir gvajaves, mango, 
mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, sapodillas, 
pasifloru augļi, karambolas un pitahajas. 

8. Apakšpozīcijās 2001 90 92, 2006 00 35, 2006 00 91, 2007 99 93, 2008 19 12, 
2008 19 92, 2008 97 03, 2008 97 05, 2008 97 12, 2008 97 16, 2008 97 32, 
2008 97 36, 2008 97 51, 2008 97 72, 2008 97 76, 2008 97 92, 2008 97 94 un 
2008 97 97 “tropu rieksti” ir kokosrieksti, Indijas rieksti, Brazīlijas rieksti, 
beteļrieksti, kolu un makadāmiju rieksti. 

▼M218 

( 1 ) Komisijas 2014. gada 11. septembra Īstenošanas regula (ES) Nr. 974/2014, ar ko nosaka 
refraktometrijas pielietošanu sausā šķīstošā atlikuma noteikšanai augļu un dārzeņu pārstrādes 
produktos, lai to klasificētu kombinētajā nomenklatūrā (OV L 274, 16.9.2014., 6. lpp.).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 184 

9. Jūras aļģes un citādas aļģes, kas sagatavotas vai konservētas ar paņēmie
niem, kas nav paredzēti 12. nodaļā, piemēram, termiska apstrāde, grauzdē 
šana, garšvielu vai cukura pievienošana, ietilpst 20. nodaļā kā izstrādājumi 
no citām augu daļām. Jūras aļģes un citādas aļģes, svaigas, dzesinātas, 
saldētas vai žāvētas, arī samaltas, ir jāklasificē pozīcijā 1212. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2001 Etiķī vai etiķskābē sagatavoti vai konservēti dārzeņi, augļi, 
rieksti un citas ēdamas augu daļas: 

2001 10 00 – gurķi un kornišoni (pipargurķīši) 17,6 kg/net eda 

2001 90 – citādi: 

2001 90 10 – – mango čatnijs bez nod. — 

2001 90 20 – – Capsicum ģints dārzeņi, izņemot dārzeņpiparus un Jamaikas 
piparus 

5 — 

2001 90 30 – – cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata) 5,1 + 9,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2001 90 40 – – jamss, batātes un tamlīdzīgas augu ēdamās daļas, kas satur 
5 % vai vairāk cietes 

8,3 + 3,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2001 90 50 – – sēnes 16 — 

2001 90 65 – – olīvas 16 — 

2001 90 70 – – dārzeņpipari (paprika) 16 — 

2001 90 92 – – tropu augļi un tropu rieksti; palmu galotņu pumpuri 10 — 

2001 90 97 – – citādi 16 — 

2002 Bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti tomāti: 

2002 10 – tomāti, veseli vai sagriezti: 

2002 10 10 – – mizoti 14,4 — 

2002 10 90 – – citādi 14,4 — 

2002 90 – citādi: 

– – ar sausnas saturu mazāk par 12 % no svara: 

2002 90 11 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg 14,4 — 

2002 90 19 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 14,4 — 

– – ar sausnas saturu ne mazāk par 12 %, bet ne vairāk par 30 % 
no svara: 

2002 90 31 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg 14,4 — 

2002 90 39 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 14,4 — 

▼M218 

( 1 ) Konkrēto summu kā autonomu pasākumu piemēro sausajam tīrsvaram.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 185 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – ar sausnas saturu vairāk par 30 % no svara: 

2002 90 91 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg 14,4 — 

2002 90 99 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 14,4 — 

2003 Bez etiķa vai etiķskābes sagatavotas vai konservētas sēnes un 
trifeles: 

2003 10 – atmatenes: 

2003 10 20 – – konservētas īslaicīgai uzglabāšanai, pilnīgi termiski 
apstrādātas 

18,4 + 191 €/ 
100 kg/ 

net eda ( 1 ) 

kg/net eda 

2003 10 30 – – citādas 18,4 + 222 €/ 
100 kg/ 

net eda ( 1 ) 

kg/net eda 

2003 90 – citādas: 

2003 90 10 – – trifeles 14,4 — 

2003 90 90 – – citādas 18,4 — 

2004 Bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti, saldēti citi 
dārzeņi, izņemot pozīcijā 2006 minētos: 

2004 10 – kartupeļi: 

2004 10 10 – – termiski apstrādāti, bet ne citādi sagatavoti 14,4 — 

– – citādi: 

2004 10 91 – – – miltu, rupja maluma miltu vai pārslu veidā 7,6 + EA ( 2 ) — 

2004 10 99 – – – citādi 17,6 — 

2004 90 – citādi dārzeņi un dārzeņu maisījumi: 

2004 90 10 – – cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata) 5,1 + 9,4 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

— 

2004 90 30 – – skābie kāposti, kaperi un olīvas 16 — 

2004 90 50 – – zirņi (Pisum sativum) un nenobriedušas Phaseolus spp. sugas 
pupiņas pākstīs 

19,2 — 

– – citādi, ieskaitot maisījumus: 

2004 90 91 – – – sīpoli, termiski apstrādāti, bet ne citādi sagatavoti 14,4 — 

2004 90 98 – – – citādi 17,6 — 

2005 Bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti, nesasaldēti 
citi dārzeņi, izņemot pozīcijā 2006 minētos: 

2005 10 00 – homogenizēti dārzeņi 17,6 — 

2005 20 – kartupeļi: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Sk. 1. pielikumu. 
( 3 ) Konkrēto summu kā autonomu pasākumu piemēro sausajam tīrsvaram.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 186 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2005 20 10 – – miltu, rupja maluma miltu vai pārslu veidā 8,8 + EA ( 1 ) — 

– – citādi: 

2005 20 20 – – – plānās šķēlītēs, apcepti, arī sālīti vai aromatizēti, hermē
tiskā tarā, derīgi tūlītējam patēriņam 

14,1 — 

2005 20 80 – – – citādi 14,1 — 

2005 40 00 – zirņi (Pisum sativum) 19,2 — 

– pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.): 

2005 51 00 – – lobītas pupiņas 17,6 — 

2005 59 00 – – citādas 19,2 — 

2005 60 00 – sparģeļi 17,6 — 

2005 70 00 – olīvas 12,8 kg/net eda 

2005 80 00 – cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata) 5,1 + 9,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

– citādi dārzeņi un dārzeņu maisījumi: 

2005 91 00 – – bambusa dzinumi 17,6 — 

2005 99 – – citādi: 

2005 99 10 – – – Capsicum ģints dārzeņi, izņemot dārzeņpiparus un 
Jamaikas piparus 

6,4 — 

2005 99 20 – – – kaperi 16 — 

2005 99 30 – – – artišoki 17,6 — 

2005 99 50 – – – dārzeņu maisījumi 17,6 — 

2005 99 60 – – – skābie kāposti 16 — 

2005 99 80 – – – citādi 17,6 — 

2006 00 Dārzeņi, augļi, rieksti, augļu mizas un citādas augu daļas, 
konservētas cukurā (žāvētas, iecukurotas vai glazētas): 

2006 00 10 – ingvers bez nod. — 

– citādi: 

– – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara: 

2006 00 31 – – – ķirši 20 + 23,9 €/ 
100 kg/net 

— 

2006 00 35 – – – tropu augļi un tropu rieksti 12,5 + 15 €/ 
100 kg/net 

— 

2006 00 38 – – – citādi 20 + 23,9 €/ 
100 kg/net 

— 

– – citādi: 

2006 00 91 – – – tropu augļi un tropu rieksti 12,5 — 

▼M218 

( 1 ) Sk. 1. pielikumu. 
( 2 ) Konkrēto summu kā autonomu pasākumu piemēro sausajam tīrsvaram.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 187 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2006 00 99 – – – citādi 20 — 

2007 Džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu vai riekstu biezeņi un 
augļu vai riekstu pastas, termiski apstrādātas, ar cukura vai 
citu saldinātāju piedevu vai bez tās: 

2007 10 – homogenizēti produkti: 

2007 10 10 – – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara 24 + 4,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – citādi: 

2007 10 91 – – – tropu augļu 15 — 

2007 10 99 – – – citādi 24 — 

– citādi: 

2007 91 – – citrusaugļi: 

2007 91 10 – – – kuru cukura saturs pārsniedz 30 % no svara 20 + 23 €/ 
100 kg/net 

— 

2007 91 30 – – – ar cukura saturu vairāk nekā 13 %, bet ne vairāk kā 30 % 
no svara 

20 + 4,2 €/ 
100 kg/net 

— 

2007 91 90 – – – citādi 21,6 — 

2007 99 – – citādi: 

– – – kuru cukura saturs pārsniedz 30 % no svara: 

2007 99 10 – – – – plūmju biezenis un žāvētu melnplūmju biezenis un pasta 
tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru vairāk nekā 100 kg, 
rūpnieciskai pārstrādei ( 1 ) 

22,4 — 

2007 99 20 – – – – ēdamo kastaņu biezenis un pasta 24 + 19,7 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – citādi: 

2007 99 31 – – – – – ķiršu 24 + 23 €/ 
100 kg/net 

— 

2007 99 33 – – – – – zemeņu 24 + 23 €/ 
100 kg/net 

— 

2007 99 35 – – – – – aveņu 24 + 23 €/ 
100 kg/net 

— 

2007 99 39 – – – – – citādi 24 + 23 €/ 
100 kg/net 

— 

2007 99 50 – – – ar cukura saturu vairāk nekā 13 %, bet ne vairāk kā 30 % 
no svara 

24 + 4,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – citādi: 

2007 99 93 – – – – tropu augļu un tropu riekstu 15 — 

2007 99 97 – – – – citādi 24 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 188 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2008 Augļi, rieksti un citas ēdamas augu daļas, kas citur nav 
minētas un iekļautas, sagatavotas vai konservētas ar citu paņē
mienu, arī ar cukura vai citu saldinātāju vai spirta piedevu: 

– rieksti, zemesrieksti un citas sēklas, arī maisījumā: 

2008 11 – – zemesrieksti: 

2008 11 10 – – – zemesriekstu sviests 12,8 — 

– – – citādi, tiešajā iepakojumā, kuru tīrais svars: 

2008 11 91 – – – – pārsniedz 1 kg 11,2 — 

– – – – līdz 1 kg: 

2008 11 96 – – – – – grauzdēti 12 — 

2008 11 98 – – – – – citādi 12,8 — 

2008 19 – – citādi, ieskaitot maisījumus: 

– – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg: 

2008 19 12 – – – – tropu rieksti; maisījumi, kuros 50 % no svara vai vairāk 
ir tropu rieksti 

7 — 

– – – – citādi: 

2008 19 13 – – – – – grauzdētas mandeles un pistācijas 9 — 

2008 19 19 – – – – – citādi 11,2 — 

– – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg: 

2008 19 92 – – – – tropu rieksti; maisījumi, kuros 50 % no svara vai vairāk 
ir tropu rieksti 

8 — 

– – – – citādi: 

– – – – – grauzdēti rieksti: 

2008 19 93 – – – – – – mandeles un pistācijas 10,2 — 

2008 19 95 – – – – – – citādi 12 — 

2008 19 99 – – – – – citādi 12,8 — 

2008 20 – ananasi: 

– – ar spirta piedevu: 

– – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg: 

2008 20 11 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 17 % no svara 25,6 + 2,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2008 20 19 – – – – citādi 25,6 ( 1 ) — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 189 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg: 

2008 20 31 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 19 % no svara 25,6 + 2,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2008 20 39 – – – – citādi 25,6 ( 1 ) — 

– – bez spirta piedevas: 

– – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 
1 kg: 

2008 20 51 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 17 % no svara 19,2 — 

2008 20 59 – – – – citādi 17,6 — 

– – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 
1 kg: 

2008 20 71 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 19 % no svara 20,8 ( 1 ) — 

2008 20 79 – – – – citādi 19,2 — 

2008 20 90 – – – bez cukura piedevas 18,4 — 

2008 30 – citrusu augļi: 

– – ar spirta piedevu: 

– – – kuru cukura saturs pārsniedz 9 % no svara: 

2008 30 11 – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % mas 25,6 ( 1 ) — 

2008 30 19 – – – – citādi 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – citādi: 

2008 30 31 – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % mas 24 ( 1 ) — 

2008 30 39 – – – – citādi 25,6 ( 1 ) — 

– – bez spirta piedevas: 

– – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 
1 kg: 

2008 30 51 – – – – greipfrūtu daiviņas, ieskaitot pomelo 15,2 — 

2008 30 55 – – – – mandarīni (arī tanžerīni un sacumas); klementīni, 
vilkingi un tamlīdzīgi citrusaugļu hibrīdi 

18,4 — 

2008 30 59 – – – – citādi 17,6 — 

– – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 
1 kg: 

2008 30 71 – – – – greipfrūtu daiviņas, ieskaitot pomelo 15,2 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 190 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2008 30 75 – – – – mandarīni (arī tanžerīni un sacumas); klementīni, 
vilkingi un tamlīdzīgi citrusaugļu hibrīdi 

17,6 — 

2008 30 79 – – – – citādi 20,8 ( 1 ) — 

2008 30 90 – – – bez cukura piedevas 18,4 — 

2008 40 – bumbieri: 

– – ar spirta piedevu: 

– – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg: 

– – – – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara: 

2008 40 11 – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas 

25,6 ( 1 ) — 

2008 40 19 – – – – – citādi 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – citādi: 

2008 40 21 – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas 

24 ( 1 ) — 

2008 40 29 – – – – – citādi 25,6 ( 1 ) — 

– – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg: 

2008 40 31 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 15 % no svara 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2008 40 39 – – – – citādi 25,6 ( 1 ) — 

– – bez spirta piedevas: 

– – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 
1 kg: 

2008 40 51 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara 17,6 — 

2008 40 59 – – – – citādi 16 — 

– – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 
1 kg: 

2008 40 71 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 15 % no svara 19,2 — 

2008 40 79 – – – – citādi 17,6 — 

2008 40 90 – – – bez cukura piedevas 16,8 — 

2008 50 – aprikozes: 

– – ar spirta piedevu: 

– – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 191 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara: 

2008 50 11 – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas 

25,6 ( 1 ) — 

2008 50 19 – – – – – citādas 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – citādas: 

2008 50 31 – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas 

24 ( 1 ) — 

2008 50 39 – – – – – citādas 25,6 ( 1 ) — 

– – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg: 

2008 50 51 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 15 % no svara 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2008 50 59 – – – – citādas 25,6 ( 1 ) — 

– – bez spirta piedevas: 

– – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 
1 kg: 

2008 50 61 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara 19,2 — 

2008 50 69 – – – – citādas 17,6 — 

– – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 
1 kg: 

2008 50 71 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 15 % no svara 20,8 ( 1 ) — 

2008 50 79 – – – – citādas 19,2 — 

– – – bez cukura piedevas, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru: 

2008 50 92 – – – – 5 kg vai vairāk 13,6 — 

2008 50 98 – – – – līdz 5 kg 18,4 ( 2 ) — 

2008 60 – ķirši: 

– – ar spirta piedevu: 

– – – kuru cukura saturs pārsniedz 9 % no svara: 

2008 60 11 – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % mas 25,6 ( 1 ) — 

2008 60 19 – – – – citādi 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – citādi: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) 4,5 kg vai vairāk, bet mazāk nekā 5 kg: autonomā nodokļa likme: 17.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 192 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2008 60 31 – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % mas 24 ( 1 ) — 

2008 60 39 – – – – citādi 25,6 ( 1 ) — 

– – bez spirta piedevas: 

– – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru: 

2008 60 50 – – – – vairāk nekā 1 kg 17,6 — 

2008 60 60 – – – – ne vairāk kā 1 kg 20,8 ( 1 ) — 

– – – bez cukura piedevas, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru: 

2008 60 70 – – – – 4,5 kg vai vairāk 18,4 — 

2008 60 90 – – – – mazāk par 4,5 kg 18,4 — 

2008 70 – persiki, arī nektarīni: 

– – ar spirta piedevu: 

– – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg: 

– – – – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara: 

2008 70 11 – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas 

25,6 ( 1 ) — 

2008 70 19 – – – – – citādi 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – citādi: 

2008 70 31 – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas 

24 ( 1 ) — 

2008 70 39 – – – – – citādi 25,6 ( 1 ) — 

– – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg: 

2008 70 51 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 15 % no svara 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2008 70 59 – – – – citādi 25,6 ( 1 ) — 

– – bez spirta piedevas: 

– – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 
1 kg: 

2008 70 61 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara 19,2 — 

2008 70 69 – – – – citādi 17,6 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 193 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 
1 kg: 

2008 70 71 – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 15 % no svara 19,2 — 

2008 70 79 – – – – citādi 17,6 — 

– – – bez cukura piedevas, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru: 

2008 70 92 – – – – 5 kg vai vairāk 15,2 — 

2008 70 98 – – – – līdz 5 kg 18,4 — 

2008 80 – zemenes: 

– – ar spirta piedevu: 

– – – kuru cukura saturs pārsniedz 9 % no svara: 

2008 80 11 – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % mas 25,6 ( 1 ) — 

2008 80 19 – – – – citādas 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – citādas: 

2008 80 31 – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % mas 24 ( 1 ) — 

2008 80 39 – – – – citādas 25,6 ( 1 ) — 

– – bez spirta piedevas: 

2008 80 50 – – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 
1 kg 

17,6 — 

2008 80 70 – – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 
1 kg 

20,8 ( 1 ) — 

2008 80 90 – – – bez cukura piedevas 18,4 — 

– citādi, arī maisījumi, izņemot apakšpozīcijā 2008 19 
minētos: 

2008 91 00 – – palmu galotņu pumpuri 10 — 

2008 93 – – dzērvenes (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos, 
Vaccinium vitis-idaea): 

– – – ar spirta piedevu: 

– – – – kuru cukura saturs pārsniedz 9 % no svara: 

2008 93 11 – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas 

25,6 — 

2008 93 19 – – – – – citāda 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 194 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – – citāda: 

2008 93 21 – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas 

24 — 

2008 93 29 – – – – – citāda 25,6 — 

– – – bez spirta piedevas: 

2008 93 91 – – – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 
1 kg 

17,6 — 

2008 93 93 – – – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 
1 kg 

20,8 — 

2008 93 99 – – – – bez cukura piedevas 18,4 — 

2008 97 – – maisījumi: 

– – – tropu rieksti un tropu augļi, kuros 50 % no svara vai vairāk 
ir tropu rieksti: 

2008 97 03 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg 7 — 

2008 97 05 – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 8 — 

– – – citādi: 

– – – – ar spirta piedevu: 

– – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 9 % no svara: 

– – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas: 

2008 97 12 – – – – – – – no tropu augļiem (ieskaitot maisījumus, kuros 
tropu riekstu un tropu augļu saturs ir 50 % vai 
vairāk) 

16 — 

2008 97 14 – – – – – – – citādi 25,6 — 

– – – – – – citādi: 

2008 97 16 – – – – – – – no tropu augļiem (ieskaitot maisījumus, kuros 
tropu riekstu un tropu augļu saturs ir 50 % vai 
vairāk) 

16 + 2,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2008 97 18 – – – – – – – citādi 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – – citādi: 

– – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas: 

2008 97 32 – – – – – – – no tropu augļiem (ieskaitot maisījumus, kuros 
tropu riekstu un tropu augļu saturs ir 50 % vai 
vairāk) 

15 — 

2008 97 34 – – – – – – – citādi 24 — 

– – – – – – citādi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 195 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2008 97 36 – – – – – – – no tropu augļiem (ieskaitot maisījumus, kuros 
tropu riekstu un tropu augļu saturs ir 50 % vai 
vairāk) 

16 — 

2008 97 38 – – – – – – – citādi 25,6 — 

– – – – bez spirta piedevas: 

– – – – – ar cukura piedevu: 

– – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīrsvaru virs 1 kg: 

2008 97 51 – – – – – – – no tropu augļiem (ieskaitot maisījumus, kuros 
tropu riekstu un tropu augļu saturs ir 50 % vai 
vairāk) 

11 — 

2008 97 59 – – – – – – – citādi 17,6 — 

– – – – – – citādi: 

– – – – – – – augļu maisījumi, kuros nevienu augļu nav vairāk 
par 50 % no augļu kopējā svara: 

2008 97 72 – – – – – – – – no tropu augļiem (ieskaitot maisījumus, kuros 
tropu riekstu un tropu augļu saturs ir 50 % vai 
vairāk) 

8,5 — 

2008 97 74 – – – – – – – – citādi 13,6 — 

– – – – – – – citādi: 

2008 97 76 – – – – – – – – no tropu augļiem (ieskaitot maisījumus, kuros 
tropu riekstu un tropu augļu saturs ir 50 % vai 
vairāk) 

12 — 

2008 97 78 – – – – – – – – citādi 19,2 — 

– – – – – bez cukura piedevas, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru: 

– – – – – – 5 kg vai vairāk: 

2008 97 92 – – – – – – – no tropu augļiem (ieskaitot maisījumus, kuros 
tropu riekstu un tropu augļu saturs ir 50 % vai 
vairāk) 

11,5 — 

2008 97 93 – – – – – – – citādi 18,4 — 

– – – – – – 4,5 kg vai vairāk, bet mazāk nekā 5 kg: 

2008 97 94 – – – – – – – no tropu augļiem (ieskaitot maisījumus, kuros 
tropu riekstu un tropu augļu saturs ir 50 % vai 
vairāk) 

11,5 — 

2008 97 96 – – – – – – – citādi 18,4 — 

– – – – – – mazāk par 4,5 kg: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 196 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2008 97 97 – – – – – – – no tropu augļiem (ieskaitot maisījumus, kuros 
tropu riekstu un tropu augļu saturs ir 50 % vai 
vairāk) 

11,5 — 

2008 97 98 – – – – – – – citādi 18,4 — 

2008 99 – – citādi: 

– – – ar spirta piedevu: 

– – – – ingvers: 

2008 99 11 – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas 

10 — 

2008 99 19 – – – – – citādi 16 — 

– – – – vīnogas: 

2008 99 21 – – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 13 % no svara 25,6 + 3,8 €/ 
100 kg/net 

— 

2008 99 23 – – – – – citādas 25,6 — 

– – – – citādas: 

– – – – – kuru cukura saturs pārsniedz 9 % no svara: 

– – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas: 

2008 99 24 – – – – – – – tropu augļi 16 — 

2008 99 28 – – – – – – – citādi 25,6 — 

– – – – – – citādi: 

2008 99 31 – – – – – – – tropu augļi 16 + 2,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2008 99 34 – – – – – – – citādi 25,6 + 4,2 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – – citādi: 

– – – – – – ar faktisko spirta masas koncentrāciju līdz 11,85 % 
mas: 

2008 99 36 – – – – – – – tropu augļi 15 — 

2008 99 37 – – – – – – – citādi 24 — 

– – – – – – citādi: 

2008 99 38 – – – – – – – tropu augļi 16 — 

2008 99 40 – – – – – – – citādi 25,6 — 

– – – bez spirta piedevas: 

– – – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 
1 kg: 

2008 99 41 – – – – – ingvers bez nod. — 

2008 99 43 – – – – – vīnogas 19,2 — 

2008 99 45 – – – – – plūmes un žāvētas plūmes 17,6 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 197 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2008 99 48 – – – – – tropu augļi 11 — 

2008 99 49 – – – – – citādi 17,6 — 

– – – – ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 
1 kg: 

2008 99 51 – – – – – ingvers bez nod. — 

2008 99 63 – – – – – tropu augļi 13 — 

2008 99 67 – – – – – citādi 20,8 — 

– – – – bez cukura piedevas: 

– – – – – plūmes un žāvētas plūmes, tiešajā iepakojumā, ar tīro 
svaru: 

2008 99 72 – – – – – – 5 kg vai vairāk 15,2 — 

2008 99 78 – – – – – – mazāk par 5 kg 18,4 — 

2008 99 85 – – – – – kukurūza, izņemot cukurkukurūzu (Zea mays var. 
saccharata) 

5,1 + 9,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2008 99 91 – – – – – jamss, batātes un tamlīdzīgas augu ēdamās daļas, kas 
satur 5 % vai vairāk cietes 

8,3 + 3,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2008 99 99 – – – – – citādi 18,4 — 

2009 Augļu sulas (ieskaitot vīnogu misu) un dārzeņu sulas, nerau
dzētas un bez spirta piedevas, arī ar cukura vai cita saldinā
tāja piedevu: 

– apelsīnu sula: 

2009 11 – – saldēta: 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 67: 

2009 11 11 – – – – kuras vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara 33,6 + 20,6 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

2009 11 19 – – – – citāda 33,6 ( 2 ) — 

– – – kuras Briksa vērtība nepārsniedz 67: 

2009 11 91 – – – – kuras vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara, un 
cukura piedeva pārsniedz 30 % no svara 

15,2 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 11 99 – – – – citāda 15,2 ( 2 ) — 

2009 12 00 – – nesaldēta, kuras Briksa vērtība nepārsniedz 20 12,2 — 

2009 19 – – citāda: 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 67: 

2009 19 11 – – – – kuras vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara 33,6 + 20,6 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Konkrēto summu kā autonomu pasākumu piemēro sausajam tīrsvaram. 
( 2 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 198 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2009 19 19 – – – – citāda 33,6 ( 1 ) — 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 20, bet nepārsniedz 67: 

2009 19 91 – – – – kuras vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara, un 
cukura piedeva pārsniedz 30 % no svara 

15,2 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 19 98 – – – – citāda 12,2 — 

– greipfrūtu (ieskaitot pomelo) sula: 

2009 21 00 – – kuru Briksa vērtība nepārsniedz 20 12 — 

2009 29 – – citāda: 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 67: 

2009 29 11 – – – – kuras vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara 33,6 + 20,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2009 29 19 – – – – citāda 33,6 ( 1 ) — 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 20, bet nepārsniedz 67: 

2009 29 91 – – – – kuras vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara, un 
cukura piedeva pārsniedz 30 % no svara 

12 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 29 99 – – – – citāda 12 — 

– citu viena veida citrusu augļu sula: 

2009 31 – – kuras Briksa vērtība nepārsniedz 20: 

– – – kuras vērtība pārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara: 

2009 31 11 – – – – ar cukura piedevu 14,4 — 

2009 31 19 – – – – bez cukura piedevas 15,2 — 

– – – kuras vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara: 

– – – – citronu sula: 

2009 31 51 – – – – – ar cukura piedevu 14,4 — 

2009 31 59 – – – – – bez cukura piedevas 15,2 — 

– – – – citu citrusaugļu sulas: 

2009 31 91 – – – – – ar cukura piedevu 14,4 — 

2009 31 99 – – – – – bez cukura piedevas 15,2 — 

2009 39 – – citāda: 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 67: 

2009 39 11 – – – – kuras vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara 33,6 + 20,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2009 39 19 – – – – citāda 33,6 ( 1 ) — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 199 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 20, bet nepārsniedz 67: 

– – – – kuras vērtība pārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara: 

2009 39 31 – – – – – ar cukura piedevu 14,4 — 

2009 39 39 – – – – – bez cukura piedevas 15,2 — 

– – – – kuras vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – citronu sula: 

2009 39 51 – – – – – – kurai pievienotā cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara 

14,4 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 39 55 – – – – – – kurai pievienotā cukura saturs nepārsniedz 30 % no 
svara 

14,4 — 

2009 39 59 – – – – – – bez cukura piedevas 15,2 — 

– – – – – citu citrusaugļu sulas: 

2009 39 91 – – – – – – kurām pievienotā cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara 

14,4 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 39 95 – – – – – – kurām pievienotā cukura saturs nepārsniedz 30 % 
no svara 

14,4 — 

2009 39 99 – – – – – – bez cukura piedevas 15,2 — 

– ananasu sula: 

2009 41 – – kuras Briksa vērtība nepārsniedz 20: 

2009 41 92 – – – ar cukura piedevu 15,2 — 

2009 41 99 – – – bez cukura piedevas 16 — 

2009 49 – – citāda: 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 67: 

2009 49 11 – – – – kuras vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara 33,6 + 20,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2009 49 19 – – – – citāda 33,6 ( 1 ) — 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 20, bet nepārsniedz 67: 

2009 49 30 – – – – kuras vērtība pārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara, ar 
cukura piedevu 

15,2 — 

– – – – citāda: 

2009 49 91 – – – – – kurai pievienotā cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara 

15,2 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 49 93 – – – – – kurai pievienotā cukura saturs nepārsniedz 30 % no 
svara 

15,2 — 

2009 49 99 – – – – – bez cukura piedevas 16 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 200 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2009 50 – tomātu sula: 

2009 50 10 – – ar cukura piedevu 16 — 

2009 50 90 – – citāda 16,8 — 

– vīnogu sula (ieskaitot vīnogu misu): 

2009 61 – – kuras Briksa vērtība nepārsniedz 30: 

2009 61 10 – – – kuras vērtība pārsniedz € 18 par 100 kg tīrā svara ( 1 ) — ( 2 ) 

2009 61 90 – – – kuras vērtība nepārsniedz € 18 par 100 kg tīrā svara 22,4 + 27 €/hl ( 1 ) — ( 2 ) 

2009 69 – – citāda: 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 67: 

2009 69 11 – – – – kuras vērtība nepārsniedz € 22 par 100 kg tīrā svara 40 + 121 €/ 
hl + 20,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— ( 2 ) 

2009 69 19 – – – – citāda ( 1 ) — ( 2 ) 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 30, bet nepārsniedz 67: 

– – – – kuras vērtība pārsniedz € 18 par 100 kg tīrā svara: 

2009 69 51 – – – – – koncentrēta ( 1 ) — ( 2 ) 

2009 69 59 – – – – – citāda ( 1 ) — ( 2 ) 

– – – – kuras vērtība nepārsniedz € 18 par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – kurai pievienotā cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara: 

2009 69 71 – – – – – – koncentrēta 22,4 + 131 €/ 
hl + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— ( 2 ) 

2009 69 79 – – – – – – citāda 22,4 + 27 €/ 
hl + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— ( 2 ) 

2009 69 90 – – – – – citāda 22,4 + 27 €/hl ( 1 ) — ( 2 ) 

– ābolu sula: 

2009 71 – – kuras Briksa vērtība nepārsniedz 20: 

2009 71 20 – – – ar cukura piedevu 18 — 

2009 71 99 – – – bez cukura piedevas 18 — 

2009 79 – – citāda: 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 67: 

▼M218 

( 1 ) Sk. 2. pielikumu. 
( 2 ) Importējot Eiropas Savienībā, papildu mērvienība, ko piemēro nodokļu vajadzībām, ir 1.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 201 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2009 79 11 – – – – kuras vērtība nepārsniedz € 22 par 100 kg tīrā svara 30 + 18,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2009 79 19 – – – – citāda 30 ( 1 ) — 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 20, bet nepārsniedz 67: 

2009 79 30 – – – – kuras vērtība pārsniedz € 18 par 100 kg tīrā svara, ar 
cukura piedevu 

18 — 

– – – – citāda: 

2009 79 91 – – – – – kurai pievienotā cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara 

18 + 19,3 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 79 98 – – – – – citāda 18 — 

– citu viena veida augļu vai dārzeņu sulas: 

2009 81 – – dzērveņu (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos, 
Vaccinium vitis-idaea) sula: 

– – – kuru Briksa vērtība pārsniedz 67: 

2009 81 11 – – – – kuru vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara 33,6 + 20,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2009 81 19 – – – – citāda 33,6 ( 1 ) — 

– – – kuru Briksa vērtība nepārsniedz 67: 

2009 81 31 – – – – kuru vērtība pārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara, ar 
cukura piedevu 

16,8 — 

– – – – citāda: 

2009 81 51 – – – – – kurai pievienotā cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara 

16,8 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 81 59 – – – – – kurai pievienotā cukura saturs nepārsniedz 30 % no 
svara 

16,8 — 

– – – – – bez cukura piedevas: 

2009 81 95 – – – – – – lielogu dzērveņu (Vaccinium macrocarpon) sula 14 — 

2009 81 99 – – – – – – citāda 17,6 — 

2009 89 – – citāda: 

– – – kuru Briksa vērtība pārsniedz 67: 

– – – – bumbieru sula: 

2009 89 11 – – – – – kuras vērtība nepārsniedz € 22 par 100 kg tīrā svara 33,6 + 20,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2009 89 19 – – – – – citāda 33,6 ( 1 ) — 

– – – – citādas: 

– – – – – kuru vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara: 

2009 89 34 – – – – – – tropu augļu sulas 21 + 12,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 202 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2009 89 35 – – – – – – citādas 33,6 + 20,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – – – citādas: 

2009 89 36 – – – – – – tropu augļu sulas 21 ( 1 ) — 

2009 89 38 – – – – – – citādas 33,6 ( 1 ) — 

– – – kuru Briksa vērtība nepārsniedz 67: 

– – – – bumbieru sula: 

2009 89 50 – – – – – kuras vērtība pārsniedz € 18 par 100 kg tīrā svara, ar 
cukura piedevu 

19,2 — 

– – – – – citāda: 

2009 89 61 – – – – – – kurai pievienotā cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara 

19,2 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 89 63 – – – – – – kurai pievienotā cukura saturs nepārsniedz 30 % no 
svara 

19,2 — 

2009 89 69 – – – – – – bez cukura piedevas 20 — 

– – – – citādas: 

– – – – – kuru vērtība pārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara, ar 
cukura piedevu: 

2009 89 71 – – – – – – ķiršu sula 16,8 — 

2009 89 73 – – – – – – tropu augļu sulas 10,5 — 

2009 89 79 – – – – – – citādas 16,8 — 

– – – – – citādas: 

– – – – – – kurām pievienotā cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara: 

2009 89 85 – – – – – – – tropu augļu sulas 10,5 + 12,9 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 89 86 – – – – – – – citādas 16,8 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – – – kurām pievienotā cukura saturs nepārsniedz 30 % 
no svara: 

2009 89 88 – – – – – – – tropu augļu sulas 10,5 — 

2009 89 89 – – – – – – – citādas 16,8 — 

– – – – – – bez cukura piedevas: 

2009 89 96 – – – – – – – ķiršu sula 17,6 — 

2009 89 97 – – – – – – – tropu augļu sulas 11 — 

2009 89 99 – – – – – – – citādas 17,6 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 203 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2009 90 – sulu maisījumi: 

– – kuru Briksa vērtība pārsniedz 67: 

– – – ābolu un bumbieru sulu maisījumi: 

2009 90 11 – – – – kuru vērtība nepārsniedz € 22 par 100 kg tīrā svara 33,6 + 20,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2009 90 19 – – – – citādi 33,6 ( 1 ) — 

– – – citādi: 

2009 90 21 – – – – kuru vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara 33,6 + 20,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2009 90 29 – – – – citādi 33,6 ( 1 ) — 

– – kuru Briksa vērtība nepārsniedz 67: 

– – – ābolu un bumbieru sulu maisījumi: 

2009 90 31 – – – – kuru vērtība nepārsniedz € 18 par 100 kg tīrā svara, un 
pievienotā cukura saturs pārsniedz 30 % no svara 

20 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 90 39 – – – – citādi 20 — 

– – – citādi: 

– – – – kuru vērtība pārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – citrusaugļu sulu un ananasu sulas maisījumi: 

2009 90 41 – – – – – – ar cukura piedevu 15,2 — 

2009 90 49 – – – – – – citādi 16 — 

– – – – – citādi: 

2009 90 51 – – – – – – ar cukura piedevu 16,8 — 

2009 90 59 – – – – – – citādi 17,6 — 

– – – – kuru vērtība nepārsniedz € 30 par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – citrusaugļu sulu un ananasu sulas maisījumi: 

2009 90 71 – – – – – – kuriem pievienotā cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara 

15,2 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 90 73 – – – – – – kuriem pievienotā cukura saturs nepārsniedz 30 % 
no svara 

15,2 — 

2009 90 79 – – – – – – bez cukura piedevas 16 — 

– – – – – citādi: 

– – – – – – kuriem pievienotā cukura saturs pārsniedz 30 % no 
svara: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 204 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2009 90 92 – – – – – – – tropu augļu sulu maisījumi 10,5 + 12,9 €/ 
100 kg/net 

— 

2009 90 94 – – – – – – – citādi 16,8 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

— 

– – – – – – kuriem pievienotā cukura saturs nepārsniedz 30 % 
no svara: 

2009 90 95 – – – – – – – tropu augļu sulu maisījumi 10,5 — 

2009 90 96 – – – – – – – citādi 16,8 — 

– – – – – – bez cukura piedevas: 

2009 90 97 – – – – – – – tropu augļu sulu maisījumi 11 — 

2009 90 98 – – – – – – – citādi 17,6 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 205 

21. NODAĻA 

DAŽĀDI PĀRTIKAS PRODUKTI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) dārzeņu maisījumi, kas iekļauti pozīcijā 0712; 

b) grauzdēti kafijas aizstājēji, kuru sastāvā ir kafija jebkurā proporcijā (pozī
cija 0901); 

c) aromatizēta tēja (pozīcija 0902); 

d) garšvielas vai citi produkti, kas minēti pozīcijās 0904–0910; 

e) pārtikas izstrādājumi, izņemot pozīcijā 2103 vai 2104 minētos, kuros ir 
vairāk nekā 20 % desu, gaļas, gaļas subproduktu, asiņu, zivju vai vēžvei
dīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku vai jebkuru to maisī
jumu (16. nodaļa); 

f) raugs, ko izmanto par medikamentu, vai citi produkti, kuri iekļauti pozī
cijā 3003 vai 3004, un 

g) gatavi fermenti, kas iekļauti pozīcijā 3507. 

2. Aizstājēju ekstrakti, kas minēti 1. piezīmes b) apakšpunktā, klasificējami pozī
cijā 2101. 

3. Pozīcijā 2104 “homogenizēti jaukti pārtikas izstrādājumi” ir divu vai vairāku 
pamatsastāvdaļu, tādu kā gaļa, zivis, dārzeņi vai augļi, homogenizēti maisī
jumi zīdaiņu vai mazu bērnu pārtikai vai diētiskām vajadzībām, kas safasēti 
mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru ne vairāk kā 250 g. Šīs definīcijas 
piemērošanā neņem vērā sastāvdaļas nelielos daudzumos, kas var būt pievie
notas maisījumam kā garšvielas, konservācijas vai citām vajadzībām. Šie 
produkti var saturēt nelielos daudzumos acīm redzamus sastāvdaļu gabalus. 

Papildu piezīmes 

1. Apakšpozīcijās 2106 10 20 un 2106 90 92 “ciete” attiecas arī uz cietes sada
līšanās produktiem. 

2. Apakšpozīcijā 2106 90 20 “alkoholisko preparātu maisījumi, kas nav uz 
smaržvielu bāzes un kurus izmanto dzērienu ražošanā” ir izstrādājumi, 
kuru spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 0,5 tilp. %. 

3. Apakšpozīcijā 2106 90 30 termins “izoglikoze” ir produkts, kas iegūts no 
glikozes vai tās polimēriem, un kas sausnā satur vismaz 10 % masas 
fruktozes. 

4. Attiecībā uz produktiem, kas minēti apakšpozīcijās 2106 90 30 un 2106 90 59, 
saharozes saturs, ieskaitot citus cukurus, kas izteikti kā saharoze, ir jānosaka 
ar refraktometrijas metodi (izsakot Briksa grādos saskaņā ar Komisijas Īste
nošanas regulas (ES) Nr. 974/2014 pielikumu ( 1 )). 

5. Citus pārtikas izstrādājumus, kuri safasēti nomērītās devās, piemēram, 
kapsulās, tabletēs, pastilās un graudiņos, un kurus paredzēts lietot kā uztura 
bagātinātājus, klasificē pozīcijā 2106, ja tie nav minēti vai iekļauti citur. 

▼M218 

( 1 ) Komisijas 2014. gada 11. septembra Īstenošanas regula (ES) Nr. 974/2014, ar ko 
nosaka refraktometrijas pielietošanu sausā šķīstošā atlikuma noteikšanai augļu un 
dārzeņu pārstrādes produktos, lai to klasificētu kombinētajā nomenklatūrā (OV L 274, 
16.9.2014., 6. lpp.).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 206 

6. Izstrādājumu uz kafijas, tējas vai mates pamata vai ekstraktu, esenču un 
koncentrātu ar cukura saturu 97 % vai vairāk no svara, rēķinot pēc sausnas, 
klasifikācija pozīcijā 2101 nav iespējama, un principā tie ir klasificējami 
17. nodaļā. Šo produktu sastāvu vairs nenosaka kafija, tēja vai mate vai to 
ekstrakti, esences un koncentrāti. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2101 Kafijas, tējas un mates ekstrakti, esences un koncentrāti un 
izstrādājumi uz to bāzes vai uz kafijas, tējas vai mates 
bāzes; grauzdēti cigoriņi un citi grauzdēti kafijas aizstājēji 
un to ekstrakti, esences un koncentrāti: 

– kafijas ekstrakti, esences un koncentrāti un izstrādājumi uz 
šo ekstraktu, esenču un koncentrātu bāzes vai uz kafijas 
bāzes: 

2101 11 00 – – ekstrakti, esences un koncentrāti 9 — 

2101 12 – – izstrādājumi uz šādu ekstraktu, esenču vai koncentrātu 
bāzes vai uz kafijas bāzes: 

2101 12 92 – – – izstrādājumi uz šādu kafijas ekstraktu, esenču vai koncen
trātu bāzes 

11,5 — 

2101 12 98 – – – citādi 9 + EA ( 1 ) — 

2101 20 – tējas vai mates ekstrakti, esences un koncentrāti un izstrā
dājumi uz ekstraktu, esenču un koncentrātu bāzes vai uz 
tējas vai mates bāzes: 

2101 20 20 – – ekstrakti, esences vai koncentrāti 6 — 

– – izstrādājumi: 

2101 20 92 – – – uz tējas vai mates ekstraktu, esenču vai koncentrātu bāzes 6 — 

2101 20 98 – – – citādi 6,5 + EA ( 1 ) — 

2101 30 – grauzdēti cigoriņi un citi grauzdēti kafijas aizstājēji un to 
ekstrakti, esences un koncentrāti: 

– – grauzdēti cigoriņi un citi grauzdēti kafijas aizstājēji: 

2101 30 11 – – – grauzdēti cigoriņi 11,5 — 

2101 30 19 – – – citādi 5,1 + 12,7 €/ 
100 kg/net 

— 

– – grauzdētu cigoriņu un citu grauzdētu kafijas aizstājēju 
ekstrakti, esences un koncentrāti: 

2101 30 91 – – – grauzdētu cigoriņu 14,1 — 

2101 30 99 – – – citādi 10,8 + 22,7 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) Sk. 1. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 207 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2102 Raugi (aktīvi vai neaktīvi); citi neaktīvi vienšūnu organismi 
(izņemot vakcīnas, kas minētas pozīcijā 3002); gatavi cepamie 
pulveri: 

2102 10 – aktīvie raugi: 

2102 10 10 – – kultūrraugs 10,9 — 

– – maizes raugs: 

2102 10 31 – – – žāvēts 12 + 49,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2102 10 39 – – – citādi 12 + 14,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2102 10 90 – – citādi 14,7 — 

2102 20 – neaktīvi raugi; citi nedzīvi vienšūnu mikroorganismi: 

– – neaktīvie raugi: 

2102 20 11 – – – tablešu, kubiņu vai tamlīdzīgā veidā vai tiešajā iepakojumā 
ar tīro svaru līdz 1 kg 

8,3 — 

2102 20 19 – – – citādi 5,1 — 

2102 20 90 – – citādi bez nod. — 

2102 30 00 – gatavi cepamie pulveri 6,1 — 

2103 Gatavas mērces un produkti to gatavošanai; garšvielu maisī
jumi un pikanto garšvielu maisījumi; sinepju pulveris un 
gatavas sinepes: 

2103 10 00 – sojas mērce 7,7 — 

2103 20 00 – tomātu kečups un citādas tomātu mērces 10,2 — 

2103 30 – sinepju pulveris un gatavas sinepes: 

2103 30 10 – – sinepju pulveris bez nod. — 

2103 30 90 – – gatavas sinepes 9 — 

2103 90 – citādi: 

2103 90 10 – – mango čatnijs šķidrā veidā bez nod. — 

2103 90 30 – – aromātiskās rūgtvielas ar spirta tilpumkoncentrāciju 
44,2–49,2 tilp. %, ar genciānu, garšvielu un dažādu sastāv
daļu saturu no 1,5 līdz 6 svara % un ar cukura saturu no 4 % 
līdz 10 %, traukos ar tilpumu 0,5 l vai mazāk 

bez nod. l alc. 100 % 

2103 90 90 – – citādi 7,7 — 

2104 Gatavas zupas un buljoni, izstrādājumi to pagatavošanai; 
homogenizēti jaukti pārtikas izstrādājumi: 

▼M218 

( 1 ) Īpašā nodokļa iekasēšana autonomi atlikta uz nenoteiktu laiku.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 208 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2104 10 00 – gatavas zupas un buljoni, izstrādājumi to pagatavošanai 11,5 — 

2104 20 00 – homogenizēti jaukti pārtikas izstrādājumi 14,1 — 

2105 00 Saldējums, ar vai bez kakao: 

2105 00 10 – kurā nav piena tauku vai šādu tauku ir mazāk par 3 % no svara (8,6 + 20,2 €/ 
100 kg/net) 

MAX 
(19,4 + 9,4 €/ 

100 kg/net) 

— 

– kurā piena tauku ir: 

2105 00 91 – – 3 % vai vairāk, bet mazāk par 7 % no svara (8 + 38,5 €/ 
100 kg/net) 

MAX 
(18,1 + 7 €/ 
100 kg/net) 

— 

2105 00 99 – – 7 % vai vairāk (7,9 + 54 €/ 
100 kg/net) 

MAX 
(17,8 + 6,9 €/ 

100 kg/net) 

— 

2106 Pārtikas izstrādājumi, kas nav minēti vai iekļauti citur: 

2106 10 – proteīna koncentrāti un strukturētas olbaltumvielas: 

2106 10 20 – – kas nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, glikozi vai cieti 
vai kas satur mazāk par 1,5 % no svara piena taukus, 5 % 
saharozi vai izoglikozi, 5 % glikozi vai cieti 

12,8 — 

2106 10 80 – – citādi EA ( 1 ) — 

2106 90 – citādi: 

2106 90 20 – – salikti alkohola izstrādājumi (alkoholisko preparātu maisī
jumi), kas nav uz smaržvielu bāzes un kurus izmanto 
dzērienu ražošanā 

17,3 MIN 
1 €/% vol/hl 

l alc. 100 % 

– – aromatizēti vai iekrāsoti cukura sīrupi: 

2106 90 30 – – – izoglikozes sīrupi 42,7 €/100 kg/ 
net mas 

— 

– – – citādi: 

2106 90 51 – – – – laktozes sīrups 14 €/ 
100 kg/net 

— 

2106 90 55 – – – – glikozes sīrups un maltodekstrīna sīrups 20 €/ 
100 kg/net 

— 

2106 90 59 – – – – citādi 0,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Sk. 1. pielikumu. 
( 2 ) Par 1 % saharozes svara, ieskaitot pārējos cukurus, kas izteikti kā saharoze (sk. 4. papildu piezīmi (KN)).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 209 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – citādi: 

2106 90 92 – – – kas nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, glikozi vai 
cieti vai kas satur mazāk par 1,5 % no svara piena taukus, 
5 % no svara saharozi vai izoglikozi, 5 % no svara glikozi 
vai cieti 

12,8 — 

2106 90 98 – – – citādas 9 + EA ( 1 ) ( 2 ) — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Sk. 1. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 210 

22. NODAĻA 

DZĒRIENI, ALKOHOLISKI ŠĶIDRUMI UN ETIĶIS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) šīs nodaļas produkti (izņemot pozīcijā 2209 minētos), kas gatavoti kulinā
rijas vajadzībām un tāpēc nav lietojami kā dzērieni (galvenokārt pozī
cija 2103); 

b) jūras ūdens (pozīcija 2501); 

c) destilēts vai vadītspējīgs ūdens vai līdzīgas tīrības ūdens (pozīcija 2853); 

d) etiķskābe ar etiķskābes koncentrāciju vairāk nekā 10 svara % (pozī
cija 2915); 

e) medikamenti, kas minēti pozīcijā 3003 vai 3004, un 

f) smaržvielas un ķermeņa kopšanas līdzekļi (33. nodaļa). 

2. Šajā nodaļā, 20. un 21. nodaļā spirta tilpumkoncentrāciju nosaka 20 °C 
temperatūrā. 

3. Pozīcijā 2202 “bezalkoholiskie dzērieni” ir dzērieni, kuru spirta tilpumkoncen
trācija nepārsniedz 0,5 tilp. %. Alkoholiskos dzērienus klasificē attiecīgi pozī
cijās 2203–2206 vai pozīcijā 2208. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 2204 10 “dzirkstošie vīni” ir vīni, kuriem slēgtos traukos 20 °C 
temperatūrā pārspiediens ir vismaz 3 bar. 

Papildu piezīmes 

1. Apakšpozīcijā 2202 10 00 ietilpst ūdens, ieskaitot minerālūdeņus un gāzētos 
ūdeņus, ar cukura vai citu saldinātāju piedevām vai aromatizēts, kas gatavs 
lietošanai kā dzēriens. 

2. Pozīcijās 2204 un 2205 un apakšpozīcijā 2206 00 10: 

a) “faktiskā spirta tilpumkoncentrācija” ir tīrā spirta daudzums 20 °C tempe
ratūrā 100 produkta tilpumos minētajā temperatūrā; 

b) “potenciālā spirta tilpumkoncentrācija” ir tīrā spirta daudzums 20 °C 
temperatūrā, ko iespējams iegūt pilnīgā cukuru fermentācijas procesā 
100 produkta tilpumos minētajā temperatūrā; 

c) “kopējā spirta tilpumkoncentrācija” ir faktiskās un potenciālās spirta 
tilpumkoncentrācijas summa; 

d) “dabiskā spirta tilpumkoncentrācija” ir produkta kopējā spirta tilpumkon
centrācija pirms bagātināšanas; 

e) apzīmējums “tilp. %” attiecas uz spirta tilpumkoncentrāciju. 

3. Apakšpozīcijā 2204 30 10 “rūgstoša vīnogu misa” ir vīnogu misas rūgšanas 
produkts, kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija ir vairāk nekā 1 % un 
mazāk nekā 3/5 no kopējās spirta tilpumkoncentrācijas. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 211 

4. Apakšpozīcijās 2204 21, 2204 22 un 2204 29: 

A. “Kopējais sausais ekstrakts” ir visu to sastāvdaļu saturs gramos vienā 
litrā produkta, kuras konkrētajos fizikālajos apstākļos neizgaist. 

Kopējais sausais ekstrakts jānosaka ar blīvummēru 20 °C. 

B. a) Turpmākajā 1., 2., 3. un 4. punktā norādītais sausā ekstrakta daudzums 
neietekmē apakšpozīcijās 2204 21 11–2204 21 98 , 2204 22 22–2204 22 98 
un 2204 29 22–2204 29 98 minēto produktu klasifikāciju: 

1. Izstrādājumi, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 
13 tilp. %: 90 g vai mazāk no kopējā ekstrakta vienā litrā. 

2. Izstrādājumi, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija ir lielāka par 
13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. %: 130 g vai mazāk no kopējā 
sausā ekstrakta vienā litrā. 

3. Izstrādājumi, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija ir lielāka par 
15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. %: 130 g vai mazāk no kopējā 
sausā ekstrakta vienā litrā. 

4. Izstrādājumi, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija ir lielāka par 
18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. %: 330 g vai mazāk no kopējā 
sausā ekstrakta vienā litrā. 

Produkti, kuros kopējais sausā ekstrakta daudzums pārsniedz maksi
mālo lielumu, kas minēts iepriekš katrā kategorijā, klasificējami nāka
majā tuvākajā kategorijā, izņemot gadījumu, kad kopējais sausā 
ekstrakta daudzums pārsniedz 330 g/l un produkti klasificējami apak 
špozīcijā 2204 21 98 , 2204 22 98 un 2204 29 98; 

b) iepriekš minētie noteikumi neattiecas uz produktiem, kas minēti apak 
špozīcijās 2204 21 23 un 2204 22 33. 

5. Apakšpozīcijas 2204 21 11–2204 21 98, 2204 22 22–2204 22 98 un 
2204 29 22–2204 29 98 attiecas uz: 

a) vīnogu misu, kuras rūgšana ir pārtraukta, pievienojot spirtu, t. i., 
produktu: 

— kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nav mazāka par 12 tilp. %, bet 
ir mazāka par 15 tilp. %, un 

— kas iegūts, pievienojot vīna destilācijā iegūtu produktu neraudzētai 
vīnogu misai, kuras dabiskā spirta tilpumkoncentrācija nav mazāka 
par 8,5 tilp. %; 

b) destilācijai spirtotu vīnu, t. i., produktu: 

— kura faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nav mazāka par 18 tilp. %, bet 
nepārsniedz 24 tilp. %, 

— kas iegūts, tikai pievienojot vīnam, kurā nav atlieku cukura, nerektifi
cētu produktu, kas iegūts vīna destilācijā un kura maksimālā faktiskā 
spirta tilpumkoncentrācija ir 86 tilp. %, un 

— kurā maksimālais gaistošais skābums, kas izteikts kā etiķskābe, ir 
1,5 g/l; 

c) desertvīniem, t. i., produktiem: 

— kuru kopējā spirta tilpumkoncentrācija ir vismaz 17,5 tilp. % un 
faktiskā spirta tilpumkoncentrācija ir vismaz 15 tilp. %, bet ne vairāk 
kā 22 tilp. %, un 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 212 

— kuri ražoti no vīnogu misas vai vīna, kas iegūstams no vīnogu šķirnēm, 
kuras akceptētas izcelsmes trešā valstī desertvīna ražošanai, un kuru 
dabiskā spirta tilpumkoncentrācija ir vismaz 12 tilp. %, 

— sasaldējot, vai 

— rūgšanas laikā vai pēc rūgšanas pievienojot: 

— produktus, kas iegūti vīna destilācijā, vai 

— no koncentrētas vīnogu misas vai attiecībā uz noteiktiem 
deserta vīniem ar cilmes vietas nosaukumu vai ar ģeogrāfiskās 
izcelsmes norādi, kas minēti Regulas (EK) Nr. 607/2009 
(OV L 193, 24.7.2009., 60. lpp.), kuriem šī metode ir tradicio
nāla, no vīnogu misas, kas koncentrēta ar tiešu karsēšanu, 
kura, izņemot šo darbību, atbilst koncentrētas vīnogu misas 
definīcijai, vai 

— šo produktu maisījumu. 

Tomēr noteiktus deserta vīnus ar cilmes vietas nosaukumu vai ģeogrāfiskās 
izcelsmes norādi, kas minēti Regulas (EK) Nr. 607/2009 sarakstā, var 
ražot no neraudzētas svaigas vīnogu misas, kuras minimālā dabiskā spirta 
tilpumkoncentrācija nav 12 tilp. %. 

6. Apakšpozīcijās 2204 10, 2204 21, 2204 22 un 2204 29: 

a) “vīni ar aizsargātu cilmes vietas nosaukumu (ACVN)” un “vīni ar aizsar
gātu ģeogrāfiskās izcelsmes norādi AĢIN)” ir vīni, kas atbilst 
93.–108. pantu noteikumiem Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 
Nr. 1308/2013 (OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp.), un noteikumiem, kas 
pieņemti minētās regulas īstenošanai un definēti valstu noteikumos; 

b) “vienas vīnogu šķirnes vīni” ir vīni, kas atbilst 120. panta noteikumiem 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 1308/2013 un noteiku
miem, kas pieņemti minētās regulas īstenošanai un definēti valstu 
noteikumos; 

c) “Eiropas Savienības ražoti vīni” ir vīni, kas atbilst noteikumiem Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 1308/2013 un 55. pantā Komi
sijas Regulā (EK) Nr. 607/2009. 

7. Apakšpozīcijās 2204 30 92 un 2204 30 96 “koncentrēta vīnogu misa” ir 
vīnogu misa, attiecībā uz kuru skaitlis, ko rāda refraktometrs (lietots saskaņā 
ar metodi, kas norādīta Starptautiskās Vīnkopības un vīna organizācijas 
apkopojumā par starptautiskajām vīnu un misu analīzes metodēm, kas publi
cēta “Oficiālā Vēstneša” C sērijā) 20 °C temperatūrā, nav mazāks par 
50,9 %. 

8. Tikai vermutu un citus svaigo vīnogu vīnus, kuri aromatizēti ar augiem vai 
aromātiskām vielām un kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nav mazāka 
par 7 tilp. %, uzskata par produktiem, kas iekļaujami pozīcijā 2205. 

9. Apakšpozīcijā 2206 00 10 “čagu ekstrakta vīns” ir produkts, kas iegūts, 
raudzējot neapstrādātas, ūdenī izmērcētas vīnogu čagas vai ekstrahējot 
raudzēto vīnogu čagas ūdenī. 

10. Apakšpozīcijās 2206 00 31 un 2206 00 39 par “dzirkstošiem” uzskatāmi: 

— raudzēti dzērieni pudelēs ar “galviņkorķiem”, kas nostiprināti ar speciā
liem stiprinājumiem, 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 213 

— raudzēti dzērieni citādā tarā ar pārspiedienu 3 bar vai vairāk 20 °C 
temperatūrā. 

11. Apakšpozīcijās 2209 00 11 un 2209 00 19 “vīna etiķis” ir etiķis, kas iegūts 
vienīgi vīna etiķskābās rūgšanas procesā un kura kopējais skābums, kas 
izteikts kā etiķskābe, nav mazāks par 60 g/l. 

12. Apakšpozīcijā 2207 20 ietilpst etilspirta maisījumi, ko izmanto kā izejvielu 
mehānisko transportlīdzekļu degvielas ar spirta tilpumkoncentrāciju 50 % 
vai vairāk ražošanai un kas denaturēti ar vienu vai vairākām šādām vielām: 

a) autobenzīns (saskaņā ar EN 228); 

b) terc-butiletilēteris (etil-terc-butil-ēteris, ETBE); 

c) metil-terc-butil-ēteris (MTBE); 

d) 2-metilpropān-2-ols (terc-butilspirts, TBA); 

e) 2-metilpropān-1-ols (2-metil-1-propanols, izobutanols); 

f) propān-2-ols (izopropilspirts, 2-propanols, izopropanols). 

Denaturanti, kas minēti pirmās daļas e) un f) apakšpunktā, jāizmanto kombi
nācijā ar vismaz vienu no denaturantiem, kas uzskaitīti pirmās daļas a) līdz 
d) apakšpunktā. 

13. Apakšpozīcijās 2202 99 11 un 2202 99 15 proteīna saturu nosaka, reizinot 
kopējo slāpekļa saturu, ko aprēķina, izmantojot Komisijas Regulas (EK) 
Nr. 152/2009 ( 1 ) III pielikuma C daļas 2. līdz 8. punktā paredzēto metodi, 
ar koeficientu 6,25. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2201 Ūdens, ieskaitot dabiskos vai mākslīgos minerālūdeņus un 
gāzētos ūdeņus, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, 
nearomatizēts, ledus un sniegs: 

2201 10 – minerālūdeņi un gāzētie ūdeņi: 

– – dabiskie minerālūdeņi: 

2201 10 11 – – – negāzēti bez nod. l 

2201 10 19 – – – citādi bez nod. l 

2201 10 90 – – citādi bez nod. l 

2201 90 00 – citādi bez nod. — 

2202 Ūdens, ieskaitot minerālūdeņus un gāzētos ūdeņus, ar cukura 
vai citu saldinātāju piedevu vai aromatizēts, un citi bezalkoho
liskie dzērieni, izņemot augļu vai dārzeņu sulas, kas iekļautas 
pozīcijā 2009: 

2202 10 00 – ūdens, ieskaitot minerālūdeņus un gāzētos ūdeņus, ar 
cukura vai citu saldinātāju piedevu vai aromatizēts 

9,6 l 

– citādi: 

▼M218 

( 1 ) Komisijas 2009. gada 27. janvāra Regula (EK) Nr. 152/2009, ar ko nosaka paraugu ņemšanas un analīzes metodes barības 
oficiālajai kontrolei (OV L 54, 26.2.2009., 1. lpp.).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 214 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2202 91 00 – – bezalkoholiskais alus 9,6 l 

2202 99 – – citādi: 

– – – kuros nav pozīcijās 0401–0404 minēto produktu vai tauku, 
kas iegūti no pozīcijās 0401–0404 minētajiem produktiem: 

2202 99 11 – – – – dzērieni uz sojas bāzes ar proteīna saturu 2,8 % no 
masas vai vairāk 

9,6 l 

2202 99 15 – – – – dzērieni uz sojas bāzes ar proteīna saturu mazāk nekā 
2,8 % no masas; dzērieni uz 8. nodaļas riekstu, 10. 
nodaļas graudaugu produktu vai 12. nodaļas sēklu bāzes 

9,6 l 

2202 99 19 – – – – citādi 9,6 l 

– – – citādi, kuros tauki, kas iegūti no pozīcijās 0401–0404 
minētajiem produktiem, ir: 

2202 99 91 – – – – mazāk par 0,2 % 6,4 + 13,7 €/ 
100 kg/net 

l 

2202 99 95 – – – – 0,2 % vai vairāk, bet mazāk par 2 % 5,5 + 12,1 €/ 
100 kg/net 

l 

2202 99 99 – – – – 2 % vai vairāk 5,4 + 21,2 €/ 
100 kg/net 

l 

2203 00 Iesala alus: 

– tarā ar 10 l vai mazāku tilpumu: 

2203 00 01 – – pudelēs bez nod. l 

2203 00 09 – – citāda bez nod. l 

2203 00 10 – tarā ar lielāku tilpumu nekā 10 l bez nod. l 

2204 Svaigu vīnogu vīns, ieskaitot stiprinātos vīnus; vīnogu misa, 
izņemot pozīcijā 2009 minēto: 

2204 10 – dzirkstošais vīns: 

– – vīni ar aizsargāto cilmes vietas nosaukumu (ACVN): 

2204 10 11 – – – šampanietis 32 €/hl l 

2204 10 13 – – – Cava 32 €/hl l 

2204 10 15 – – – Prosecco 32 €/hl l 

2204 10 91 – – – Asti spumante 32 €/hl l 

2204 10 93 – – – citādi 32 €/hl l 

2204 10 94 – – vīni ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN) 32 €/hl l 

2204 10 96 – – citi vienas vīnogu šķirnes vīni 32 €/hl l 

2204 10 98 – – citādi 32 €/hl l 

– citādi vīni; vīnogu misa, kuras rūgšana ir pārtraukta, pievie
nojot spirtu: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 215 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2204 21 – – tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu: 

– – – vīns, kas nav minēts apakšpozīcijā 2204 10, pudelēs ar 
galviņkorķiem, kuri nostiprināti ar stieplēm vai stiprināju
miem; vīns citādā tarā, ar oglekļa dioksīda radītu pārspie
dienu, kas nav mazāks par 1 bar, bet nepārsniedz 3 bar 
20 °C temperatūrā: 

2204 21 06 – – – – vīni ar aizsargāto cilmes vietas nosaukumu (ACVN) 32 €/hl l 

2204 21 07 – – – – vīni ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN) 32 €/hl l 

2204 21 08 – – – – citi vienas vīnogu šķirnes vīni 32 €/hl l 

2204 21 09 – – – – citādi 32 €/hl l 

– – – citādi: 

– – – – ražots Eiropas Savienībā: 

– – – – – kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 
15 tilp. %: 

– – – – – – vīni ar aizsargāto cilmes vietas nosaukumu 
(ACVN): 

– – – – – – – baltie: 

2204 21 11 – – – – – – – – Alsace (Elzasas) ( 1 ) l 

2204 21 12 – – – – – – – – Bordeaux (Bordo) ( 1 ) l 

2204 21 13 – – – – – – – – Bourgogne (Burgundijas) ( 1 ) l 

2204 21 17 – – – – – – – – Val de Loire (Luāras ielejas) ( 1 ) l 

2204 21 18 – – – – – – – – Mosel (Mozeles) ( 1 ) l 

2204 21 19 – – – – – – – – Pfalz (Pfalcas) ( 1 ) l 

2204 21 22 – – – – – – – – Rheinhessen (Reinhesenes) ( 1 ) l 

2204 21 23 – – – – – – – – Tokaj ( 2 ) l 

2204 21 24 – – – – – – – – Lazio (Lacijas) ( 1 ) l 

2204 21 26 – – – – – – – – Toscana (Toskānas) ( 1 ) l 

2204 21 27 – – – – – – – – Trentino (Trentīnas), Alto-Adige (Altoadidžes) 
un Friuli (Friuli) 

( 1 ) l 

2204 21 28 – – – – – – – – Veneto (Venetas) ( 1 ) l 

2204 21 31 – – – – – – – – Sicilia ( 1 ) l 

2204 21 32 – – – – – – – – Vinho Verde (zaļais vīns) ( 1 ) l 

2204 21 34 – – – – – – – – Penedés (Penedesas) ( 1 ) l 

2204 21 36 – – – – – – – – Rioja (Larjohas) ( 1 ) l 

2204 21 37 – – – – – – – – Valencia (Valensijas) ( 1 ) l 

▼M218 

( 1 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. %: 13,1 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. %: 15,4 €/hl. 

( 2 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. %: 14,8 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. %: 15,8 €/hl.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 216 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2204 21 38 – – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – – – citādi: 

2204 21 42 – – – – – – – – Bordeaux (Bordo) ( 1 ) l 

2204 21 43 – – – – – – – – Bourgogne (Burgundijas) ( 1 ) l 

2204 21 44 – – – – – – – – Beaujolais (Božolē) ( 1 ) l 

2204 21 46 – – – – – – – – Vallée du Rhône (Ronas ielejas) ( 1 ) l 

2204 21 47 – – – – – – – – Languedoc-Roussillon (Langdokas-Rusijonas) ( 1 ) l 

2204 21 48 – – – – – – – – Val de Loire (Luāras ielejas) ( 1 ) l 

2204 21 61 – – – – – – – – Sicilia ( 1 ) l 

2204 21 62 – – – – – – – – Piemonte (Pjemontas) ( 1 ) l 

2204 21 66 – – – – – – – – Toscana (Toskānas) ( 1 ) l 

2204 21 67 – – – – – – – – Trentino (Trentīnas) un Alto-Adige (Altoadidžes) ( 1 ) l 

2204 21 68 – – – – – – – – Veneto (Venetas) ( 1 ) l 

2204 21 69 – – – – – – – – Dão, Bairrada un Douro ( 1 ) l 

2204 21 71 – – – – – – – – Navarra (Navarras) ( 1 ) l 

2204 21 74 – – – – – – – – Penedés (Penedesas) ( 1 ) l 

2204 21 76 – – – – – – – – Rioja (Larjohas) ( 1 ) l 

2204 21 77 – – – – – – – – Valdepeñas (Valdepeņasas) ( 1 ) l 

2204 21 78 – – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – – vīni ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN): 

2204 21 79 – – – – – – – baltvīns ( 1 ) l 

2204 21 80 – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – – citi vienas vīnogu šķirnes vīni: 

2204 21 81 – – – – – – – baltie ( 1 ) l 

2204 21 82 – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – – citādi: 

2204 21 83 – – – – – – – baltie ( 1 ) l 

2204 21 84 – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 
15 % tilp. %: 

– – – – – – vīni ar aizsargāto cilmes vietas nosaukumu (ACVN) 
vai ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN): 

2204 21 85 – – – – – – – madeira un Setubalas muskatels ( 2 ) l 

▼M218 

( 1 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. %: 13,1 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. %: 15,4 €/hl. 

( 2 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. %: 14,8 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. %: 15,8 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 tilp. %: 1,75 €/% vol/hl.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 217 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2204 21 86 – – – – – – – heress ( 1 ) l 

2204 21 87 – – – – – – – Marsala ( 2 ) l 

2204 21 88 – – – – – – – Samas vīns (Samos) un Lemnas muskats (Muscat 
de Lemnos) 

( 2 ) l 

2204 21 89 – – – – – – – portvīns ( 1 ) l 

2204 21 90 – – – – – – – citādi ( 2 ) l 

2204 21 91 – – – – – – citādi ( 2 ) l 

– – – – citādi: 

– – – – – vīni ar aizsargāto cilmes vietas nosaukumu (ACVN) 
vai ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN): 

2204 21 93 – – – – – – baltie ( 3 ) l 

2204 21 94 – – – – – – citādi ( 3 ) l 

– – – – – citi vienas vīnogu šķirnes vīni: 

2204 21 95 – – – – – – baltie ( 3 ) l 

2204 21 96 – – – – – – citādi ( 3 ) l 

– – – – – citādi: 

2204 21 97 – – – – – – baltie ( 3 ) l 

2204 21 98 – – – – – – citādi ( 3 ) l 

2204 22 – – tarā ar tilpumu vairāk nekā 2 l, bet ne vairāk kā 10 l: 

2204 22 10 – – – vīns, kas nav minēts apakšpozīcijā 2204 10, pudelēs ar 
galviņkorķiem, kuri nostiprināti ar stieplēm vai stiprināju
miem; vīns citādā tarā, ar oglekļa dioksīda radītu pārspie
dienu, kas nav mazāks par 1 bar, bet nepārsniedz 3 bar 
20 °C temperatūrā 

32 €/hl l 

– – – citādi: 

– – – – ražots Eiropas Savienībā: 

– – – – – kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 
15 tilp. %: 

– – – – – – vīni ar aizsargāto cilmes vietas nosaukumu 
(ACVN): 

▼M218 

( 1 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. %: 14,8 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. %: 15,8 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 tilp. %: 1,75 €/% vol/hl. 

( 2 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. %: 18,6 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. %: 20,9 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 tilp. %: 1,75 €/% vol/hl. 

( 3 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. %: 13,1 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. %: 15,4 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. %: 18,6 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. %: 20,9 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 tilp. %: 1,75 €/% vol/hl.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 218 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2204 22 22 – – – – – – – Bordeaux (Bordo) ( 1 ) l 

2204 22 23 – – – – – – – Bourgogne (Burgundijas) ( 1 ) l 

2204 22 24 – – – – – – – Beaujolais (Božolē) ( 1 ) l 

2204 22 26 – – – – – – – Vallée du Rhône (Ronas ielejas) ( 1 ) l 

2204 22 27 – – – – – – – Languedoc-Roussillon (Langdokas–Rusijonas) ( 1 ) l 

2204 22 28 – – – – – – – Val de Loire (Luāras ielejas) ( 1 ) l 

2204 22 32 – – – – – – – Piemonte (Pjemontas) ( 1 ) l 

2204 22 33 – – – – – – – Tokaj ( 1 ) l 

– – – – – – – citādi: 

2204 22 38 – – – – – – – – baltvīni ( 1 ) l 

2204 22 78 – – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – – vīni ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN): 

2204 22 79 – – – – – – – baltvīni ( 1 ) l 

2204 22 80 – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – – citi vienas vīnogu šķirnes vīni: 

2204 22 81 – – – – – – – baltvīni ( 1 ) l 

2204 22 82 – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – – citādi: 

2204 22 83 – – – – – – – baltvīni ( 1 ) l 

2204 22 84 – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 
15 tilp. %: 

– – – – – – vīni ar aizsargāto cilmes vietas nosaukumu (ACVN) 
vai ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN): 

2204 22 85 – – – – – – – madeira un Setubalas muskatels ( 2 ) l 

2204 22 86 – – – – – – – heress ( 2 ) l 

2204 22 88 – – – – – – – Samas vīns (Samos) un Lemnas muskats (Muscat 
de Lemnos) 

( 3 ) l 

2204 22 90 – – – – – – – citādi ( 3 ) l 

2204 22 91 – – – – – – citādi ( 3 ) l 

– – – – citādi: 

▼M218 

( 1 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. %: 9,9 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. %: 12,1 €/hl. 

( 2 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. %: 12,1 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. %: 13,1 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 tilp. %: 1,75 €/% vol/hl. 

( 3 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. %: 15,4 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. %: 20,9 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 tilp. %: 1,75 €/% vol/hl.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 219 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – – – vīni ar aizsargāto cilmes vietas nosaukumu (ACVN) 
vai ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN): 

2204 22 93 – – – – – – baltvīni ( 1 ) l 

2204 22 94 – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – citi vienas vīnogu šķirnes vīni: 

2204 22 95 – – – – – – baltvīni ( 1 ) l 

2204 22 96 – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – citādi: 

2204 22 97 – – – – – – baltvīni ( 1 ) l 

2204 22 98 – – – – – – citādi ( 1 ) l 

2204 29 – – citādi: 

2204 29 10 – – – vīns, kas nav minēts apakšpozīcijā 2204 10, pudelēs ar 
galviņkorķiem, kuri nostiprināti ar stieplēm vai stiprināju
miem; vīns citādā tarā, ar oglekļa dioksīda radītu pārspie
dienu, kas nav mazāks par 1 bar, bet nepārsniedz 3 bar 
20 °C temperatūrā 

32 €/hl l 

– – – citādi: 

– – – – ražots Eiropas Savienībā: 

– – – – – kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 
15 tilp. %: 

– – – – – – vīni ar aizsargāto cilmes vietas nosaukumu 
(ACVN): 

2204 29 22 – – – – – – – Bordeaux (Bordo) ( 2 ) l 

2204 29 23 – – – – – – – Bourgogne (Burgundijas) ( 2 ) l 

2204 29 24 – – – – – – – Beaujolais ( 2 ) l 

2204 29 26 – – – – – – – Vallée du Rhône (Ronas ielejas) ( 2 ) l 

2204 29 27 – – – – – – – Languedoc-Roussillon (Langdokas–Rusijonas) ( 2 ) l 

2204 29 28 – – – – – – – Val de Loire (Luāras ielejas) ( 2 ) l 

2204 29 32 – – – – – – – Piemonte (Pjemontas) ( 2 ) l 

– – – – – – – citādi: 

2204 29 38 – – – – – – – – baltvīni ( 2 ) l 

2204 29 78 – – – – – – – – citādi ( 2 ) l 

▼M218 

( 1 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. %: 9,9 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. %: 12,1 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. %: 15,4 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. %: 20,9 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 tilp. %: 1,75 €/% vol/hl. 

( 2 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. %: 9,9 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. %: 12,1 €/hl.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 220 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – – – – vīni ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN): 

2204 29 79 – – – – – – – baltvīni ( 1 ) l 

2204 29 80 – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – – citi vienas vīnogu šķirnes vīni: 

2204 29 81 – – – – – – – baltvīni ( 1 ) l 

2204 29 82 – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – – citādi: 

2204 29 83 – – – – – – – baltvīni ( 1 ) l 

2204 29 84 – – – – – – – citādi ( 1 ) l 

– – – – – kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 
15 tilp. %: 

– – – – – – vīni ar aizsargāto cilmes vietas nosaukumu (ACVN) 
vai ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN): 

2204 29 85 – – – – – – – madeira un Setubalas muskatels ( 2 ) l 

2204 29 86 – – – – – – – heress ( 2 ) l 

2204 29 88 – – – – – – – Samas vīns (Samos) un Lemnas muskats (Muscat 
de Lemnos) 

( 3 ) l 

2204 29 90 – – – – – – – citādi ( 2 ) l 

2204 29 91 – – – – – – citādi ( 3 ) l 

– – – – citādi: 

– – – – – vīni ar aizsargāto cilmes vietas nosaukumu (ACVN) 
vai ar ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN): 

2204 29 93 – – – – – – baltie ( 4 ) l 

2204 29 94 – – – – – – citādi ( 4 ) l 

– – – – – citi vienas vīnogu šķirnes vīni: 

2204 29 95 – – – – – – baltie ( 4 ) l 

2204 29 96 – – – – – – citādi ( 4 ) l 

– – – – – citādi: 

2204 29 97 – – – – – – baltie ( 4 ) l 

2204 29 98 – – – – – – citādi ( 4 ) l 

▼M218 

( 1 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. %: 9,9 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. %: 12,1 €/hl. 

( 2 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. %: 12,1 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. %: 13,1 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 tilp. %: 1,75 €/% vol/hl. 

( 3 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. %: 15,4 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. %: 20,9 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 tilp. %: 1,75 €/% vol/hl. 

( 4 ) Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija nepārsniedz 13 tilp. %: 9,9 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 13 tilp. %, bet nepārsniedz 15 tilp. %: 12,1 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 15 tilp. %, bet nepārsniedz 18 tilp. %: 15,4 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. %, bet nepārsniedz 22 tilp. %: 20,9 €/hl. 
Kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 22 tilp. %: 1,75 €/% vol/hl.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 221 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2204 30 – citāda vīnogu misa: 

2204 30 10 – – rūgstoša vai tāda, kam rūgšana apturēta ar citu paņēmienu, 
nevis pievienojot spirtu 

32 l 

– – citāda: 

– – – ar blīvumu līdz 1,33 g/cm 
3 20 °C temperatūrā un faktisko 

spirta tilpumkoncentrāciju līdz 1 tilp. %: 

2204 30 92 – – – – koncentrēta ( 1 ) l 

2204 30 94 – – – – citāda ( 1 ) l 

– – – citāda: 

2204 30 96 – – – – koncentrēta ( 1 ) l 

2204 30 98 – – – – citāda ( 1 ) l 

2205 Vermuts un citi svaigo vīnogu vīni, kas aromatizēti ar augiem 
vai aromātiskām vielām: 

2205 10 – tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu: 

2205 10 10 – – kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija ir 18 tilp. % vai 
mazāk 

10,9 €/hl l 

2205 10 90 – – kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. % 0,9 €/% vol/ 
hl + 6,4 €/hl 

l 

2205 90 – citādi: 

2205 90 10 – – kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija ir 18 tilp. % vai 
mazāk 

9 €/hl l 

2205 90 90 – – kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija pārsniedz 18 tilp. % 0,9 €/% vol/hl l 

2206 00 Citi raudzēti dzērieni (piemēram, sidrs, bumbieru vīns, 
medalus, sakē); raudzēto dzērienu maisījumi un raudzēto 
dzērienu un bezalkoholisko dzērienu maisījumi, kas citur nav 
minēti un iekļauti: 

2206 00 10 – čagu ekstrakta vīns 1,3 €/% vol/hl 
MIN 7,2 €/hl 

l 

– citādi: 

– – dzirkstošie: 

2206 00 31 – – – ābolu sidrs un bumbieru vīns 19,2 €/hl l 

2206 00 39 – – – citādi 19,2 €/hl l 

– – nedzirkstošie, tarā ar tilpumu: 

– – – 2 litri vai mazāk: 

2206 00 51 – – – – ābolu sidrs un bumbieru vīns 7,7 €/hl l 

2206 00 59 – – – – citādi 7,7 €/hl l 

▼M218 

( 1 ) Sk. 2. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 222 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – vairāk par 2 l: 

2206 00 81 – – – – ābolu sidrs un bumbieru vīns 5,76 €/hl l 

2206 00 89 – – – – citādi 5,76 €/hl l 

2207 Nedenaturēts etilspirts ar spirta tilpumkoncentrāciju 
80 tilp. % vai vairāk; etilspirts un citi jebkāda stipruma spirti, 
denaturēti: 

2207 10 00 – nedenaturēts etilspirts ar spirta tilpumkoncentrāciju 
80 tilp. % vai vairāk 

19,2 €/hl l 

2207 20 00 – etilspirts un citi jebkāda stipruma spirti, denaturēti 10,2 €/hl l 

2208 Nedenaturēts etilspirts, kura spirta tilpumkoncentrācija ir 
mazāk nekā 80 tilp. %; stiprie alkoholiskie dzērieni, liķieri 
un citi alkoholiski dzērieni: 

2208 20 – alkoholiski šķidrumi, kas iegūti, destilējot vīnogu vīnu vai 
vīnogu čagas: 

– – tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu: 

– – – iegūti, destilējot vīnogu vīnu: 

2208 20 12 – – – – konjaks bez nod. l alc. 100 % 

2208 20 14 – – – – armanjaks bez nod. l alc. 100 % 

– – – – brendijs jeb Weinbrand: 

★ 2208 20 16 – – – – – Heresas brendijs (Brandy de Jerez) bez nod. l alc. 100 % 

★ 2208 20 18 – – – – – citādi bez nod. l alc. 100 % 

★ 2208 20 19 – – – – citādi bez nod. l alc. 100 % 

– – – iegūti, destilējot vīnogu čagas: 

2208 20 26 – – – – grapa bez nod. l alc. 100 % 

★ 2208 20 28 – – – – citādi bez nod. l alc. 100 % 

– – tarā ar tilpumu vairāk nekā 2 litri: 

– – – iegūti, destilējot vīnogu vīnu: 

2208 20 62 – – – – konjaks bez nod. l alc. 100 % 

★ 2208 20 66 – – – – brendijs jeb Weinbrand bez nod. l alc. 100 % 

★ 2208 20 69 – – – – citādi bez nod. l alc. 100 % 

– – – iegūti, destilējot vīnogu čagas: 

2208 20 86 – – – – grapa bez nod. l alc. 100 % 

★ 2208 20 88 – – – – citādi bez nod. l alc. 100 % 

2208 30 – viskiji: 

– – burbons, tarā ar tilpumu: 

2208 30 11 – – – 2 litri vai mazāk bez nod. l alc. 100 % 

2208 30 19 – – – vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

– – skotu viskijs: 

2208 30 30 – – – “Single malt” viskijs bez nod. l alc. 100 % 

– – – “Blended malt” viskijs, tarā ar tilpumu: 

2208 30 41 – – – – 2 litri vai mazāk bez nod. l alc. 100 % 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 223 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2208 30 49 – – – – vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

– – – “Single grain” viskijs un “blended grain” viskijs, tarā ar 
tilpumu: 

2208 30 61 – – – – 2 litri vai mazāk bez nod. l alc. 100 % 

2208 30 69 – – – – vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

– – – citāds “blended” viskijs, tarā ar tilpumu: 

2208 30 71 – – – – 2 litri vai mazāk bez nod. l alc. 100 % 

2208 30 79 – – – – vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

– – citādi, tarā ar tilpumu: 

2208 30 82 – – – 2 litri vai mazāk bez nod. l alc. 100 % 

2208 30 88 – – – vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

2208 40 – rums un citi alkoholiskie dzērieni, kas iegūti, destilējot 
raudzētus cukurniedru produktus: 

– – tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu: 

2208 40 11 – – – rums, kura sastāvā gaistošu vielu, izņemot etilspirtu vai 
metilspirtu, nav mazāk par 225 g vienā hektolitrā tīra spirta 
(ar 10 % pielaidi) 

0,6 €/% vol/ 
hl + 3,2 €/hl 

l alc. 100 % 

– – – citādi: 

2208 40 31 – – – – kuru vērtība pārsniedz € 7,9 par litru tīra spirta bez nod. l alc. 100 % 

2208 40 39 – – – – citādi 0,6 €/% vol/ 
hl + 3,2 €/hl 

l alc. 100 % 

– – tarā ar tilpumu vairāk nekā 2 litri: 

2208 40 51 – – – rums, kura sastāvā gaistošu vielu, izņemot etilspirtu vai 
metilspirtu, nav mazāk par 225 g vienā hektolitrā tīra spirta 
(ar 10 % pielaidi) 

0,6 €/% vol/hl l alc. 100 % 

– – – citādi: 

2208 40 91 – – – – kuru vērtība pārsniedz € 2 par litru tīra spirta bez nod. l alc. 100 % 

2208 40 99 – – – – citādi 0,6 €/% vol/hl l alc. 100 % 

2208 50 – džins un kadiķu degvīns (Geneva): 

– – džins, tarā ar tilpumu: 

2208 50 11 – – – 2 litri vai mazāk bez nod. l alc. 100 % 

2208 50 19 – – – vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

– – kadiķu degvīns (Geneva), tarā ar tilpumu: 

2208 50 91 – – – 2 litri vai mazāk bez nod. l alc. 100 % 

2208 50 99 – – – vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 224 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2208 60 – degvīns: 

– – ar spirta tilpumkoncentrāciju līdz 45,4 tilp. %, tarā ar 
tilpumu: 

2208 60 11 – – – 2 litri vai mazāk bez nod. l alc. 100 % 

2208 60 19 – – – vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

– – ar spirta tilpumkoncentrāciju vairāk nekā 45,4 tilp. %, tarā ar 
tilpumu: 

2208 60 91 – – – 2 litri vai mazāk bez nod. l alc. 100 % 

2208 60 99 – – – vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

2208 70 – liķieri un uzlijas: 

2208 70 10 – – tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu bez nod. l alc. 100 % 

2208 70 90 – – tarā ar tilpumu vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

2208 90 – citādi: 

– – araks tarā ar tilpumu: 

2208 90 11 – – – 2 litri vai mazāk bez nod. l alc. 100 % 

2208 90 19 – – – vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

– – plūmju, bumbieru vai ķiršu spirta uzlējumi (izņemot liķierus), 
tarā ar tilpumu: 

2208 90 33 – – – 2 litri vai mazāk bez nod. l alc. 100 % 

2208 90 38 – – – vairāk par 2 l bez nod. l alc. 100 % 

– – citi alkoholiski šķidrumi un citi alkoholiskie dzērieni tarā ar 
tilpumu: 

– – – 2 litri vai mazāk: 

2208 90 41 – – – – ūzo bez nod. l alc. 100 % 

– – – – citādi: 

– – – – – stiprie alkoholiskie dzērieni (izņemot liķierus): 

– – – – – – destilēti no augļiem: 

2208 90 45 – – – – – – – kalvadoss bez nod. l alc. 100 % 

2208 90 48 – – – – – – – citādi bez nod. l alc. 100 % 

– – – – – – citādi: 

2208 90 54 – – – – – – – tekila bez nod. l alc. 100 % 

2208 90 56 – – – – – – – citādi bez nod. l alc. 100 % 

2208 90 69 – – – – – citi alkoholiski dzērieni bez nod. l alc. 100 % 

– – – vairāk par 2 l: 

– – – – stiprie alkoholiskie dzērieni (izņemot liķierus): 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 225 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2208 90 71 – – – – – destilēti no augļiem bez nod. l alc. 100 % 

2208 90 75 – – – – – tekila bez nod. l alc. 100 % 

2208 90 77 – – – – – citādi bez nod. l alc. 100 % 

2208 90 78 – – – – citi alkoholiski dzērieni bez nod. l alc. 100 % 

– – nedenaturēts etilspirts ar spirta tilpumkoncentrāciju mazāk 
nekā 80 tilp. %, tarā ar tilpumu: 

2208 90 91 – – – 2 litri vai mazāk 1 €/% vol/ 
hl + 6,4 €/hl 

l alc. 100 % 

2208 90 99 – – – vairāk par 2 l 1 €/% vol/hl l alc. 100 % 

2209 00 Etiķis un etiķa aizstājēji, kas iegūti no etiķskābes: 

– vīna etiķis, tarā ar tilpumu: 

2209 00 11 – – 2 litri vai mazāk 6,4 €/hl l 

2209 00 19 – – vairāk par 2 l 4,8 €/hl l 

– citādi, tarā ar tilpumu: 

2209 00 91 – – 2 litri vai mazāk 5,12 €/hl l 

2209 00 99 – – vairāk par 2 l 3,84 €/hl l 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 226 

23. NODAĻA 

PĀRTIKAS RŪPNIECĪBAS ATLIEKAS UN ATKRITUMI; GATAVA 
LOPBARĪBA 

Piezīme 

1. Pozīcijā 2309 ir ietverti citur neminēti un neiekļauti produkti, kurus izmanto 
dzīvnieku barībai un kuri iegūti, apstrādājot izejvielas no augiem vai dzīv
niekiem tiktāl, ka tās zaudējušas sākotnējā materiāla būtiskās īpašības, 
izņemot augu atkritumus, atliekas un šādas apstrādes blakusproduktus. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 2306 41 “rapšu sēklas ar zemu erukskābes saturu” ir sēklas, 
kas definētas 12. nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām. 

Papildu piezīmes 

1. Apakšpozīcijās 2303 10 11 un 2303 10 19 ietilpst tikai kukurūzas cietes ražo 
šanas atlikumi, bet neietilpst šādu atlikumu maisījumi ar produktiem, ko 
iegūst no citiem augiem vai produktiem, kurus iegūst no kukurūzas citādā 
veidā nekā cietes ražošana ar mitro paņēmienu. 

Šo izstrādājumu cietes saturs sausnā nedrīkst pārsniegt 28 % no masas, 
nosakot šo saturu ar metodi, kas ietverta Komisijas Regulas (EK) 
Nr. 152/2009 III pielikuma L daļā, un tauku saturs nepārsniedz 4,5 % no 
sausnas svara saskaņā ar metodi, kas izklāstīta Komisijas Regulas (EK) 
Nr. 152/2009 III pielikuma H daļā. 

2. Apakšpozīcijā 2306 90 05 iekļauti tikai kukurūzas dīgļu eļļas ekstrahēšanas 
atlikumi, kuru sausnā ir šādas sastāvdaļas norādītajos daudzumos: 

a) produkti, kuru eļļas saturs mazāks par 3 %: 

— cietes saturs: mazāk par 45 %, 

— proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,25): ne mazāk kā 11,5 %; 

b) produkti, kuru eļļas saturs nav mazāks par 3 % un nav lielāks par 8 %: 

— cietes saturs: mazāk par 45 %, 

— proteīnu saturs (slāpekļa saturs × 6,25): ne mazāk par 13 %. 

Bez tam atlikumos nedrīkst būt sastāvdaļas, kas nav iegūtas no kukurūzas 
graudiem. 

Cietes un olbaltumvielu satura noteikšanai piemērojamas metodes, kuras 
izklāstītas Komisijas Regulas (EK) Nr. 152/2009 III pielikuma L un C daļā. 

Eļļas un mitruma satura noteikšanai ir piemērojamas metodes, kas izklās
tītas Komisijas Regulas (EK) Nr. 152/2009 III pielikuma H un A daļā. 

Apakšpozīcijā nav ietverti produkti, kuros ir sastāvdaļas no kukurūzas 
graudu daļām, kuras pievienotas pēc pārstrādes un nav bijušas pakļautas 
eļļas ekstrahēšanas procesam. 

3. Apakšpozīcijās 2307 00 11, 2307 00 19, 2308 00 11 un 2308 00 19 turpmāk 
minētajiem formulējumiem ir šāda nozīme: 

— “faktiskā spirta masas koncentrācija”: tīrā spirta kilogramu skaits 
100 kg produkta, 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 227 

— “potenciālā spirta masas koncentrācija”: tīrā spirta kilogramu skaits, ko 
iespējams iegūt 100 kg produktā esošo cukuru pilnīgas rūgšanas 
procesā, 

— “kopējā spirta masas koncentrācija”: faktiskās un potenciālās spirta 
masas koncentrācijas summa, 

— “% mas”: apzīmējums spirta koncentrācijai masas vienībā. 

4. Apakšpozīcijās 2309 10 11–2309 10 70 un 2309 90 31–2309 90 70 “piena 
produkti” ir produkti, kas minēti pozīcijās 0401, 0402, 0404, 0405 un 
0406 un apakšpozīcijās 0403 10 11–0403 10 39, 0403 90 11–0403 90 69, 
1702 11 00, 1702 19 00 un 2106 90 51. 

5. Apakšpozīcijā 2309 90 20 ietilpst tikai kukurūzas cietes ražošanas atlikumi, 
bet neietilpst šādu atlikumu maisījumi ar produktiem, ko iegūst no citiem 
augiem vai produktiem, kurus iegūst no kukurūzas citādā veidā nekā cietes 
ražošana ar mitro paņēmienu, un kas satur: 

— mitrajā pārstrādes procesā izmantotās kukurūzas atsijas ne vairāk kā 
15 % no svara, un/vai 

— atūdeņu atlikumus, kas rodas kukurūzas mitrās pārstrādes procesā, 
ieskaitot atūdeņu atlikumus, kurus izmanto spirta vai citu no cietes iegū
stama produkta ražošanā. 

Šie produkti var saturēt arī atlikumus, kas rodas, ekstrahējot kukurūzas dīgļu 
eļļu ar mitru graudu mehāniskas frakcionēšanas paņēmienu. 

To cietes saturs sausnā nedrīkst pārsniegt 28 %, nosakot šo saturu saskaņā 
ar metodi, kas izklāstīta Komisijas Regulas (EK) Nr. 152/2009 III pielikuma 
L daļā; to tauku saturs nepārsniedz 4,5 % no sausnas svara saskaņā ar 
metodi, kas izklāstīta Komisijas Regulas (EK) Nr. 152/2009 III pielikuma 
H daļā, un to proteīnu saturs, kas noteikts ar metodi, kura minēta 
Komisijas Regulas (EK) Nr. 152/2009 III pielikuma C daļā, sausnā nedrīkst 
pārsniegt 40 %. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2301 Milti un granulas no gaļas vai gaļas subproduktiem, zivīm vai 
vēžveidīgajiem, mīkstmiešiem vai citiem ūdens bezmugurkaul
niekiem, nederīgas pārtikai; dradži (grības): 

2301 10 00 – gaļas vai gaļas subproduktu milti un granulas; dradži 
(grības) 

bez nod. — 

2301 20 00 – zivju, vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaul
nieku milti un granulas 

bez nod. — 

2302 Klijas, atsijas un citi atlikumi, granulēti vai negranulēti, kas 
iegūti, sijājot, maļot vai citādi apstrādājot labības graudus vai 
pākšaugus: 

2302 10 – kukurūzas: 

2302 10 10 – – kuru cietes saturs nepārsniedz 35 % no svara 44 €/t — 

2302 10 90 – – citādi 89 €/t — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 228 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2302 30 – kviešu: 

2302 30 10 – – ar cietes saturu ne vairāk par 28 % no svara, un kuriem caur 
sietu ar 0,2 mm acojumu izsijātā daļa nepārsniedz 10 % no 
svara vai arī izsijātās daļas pelnvielu saturs sausnā ir 1,5 % 
no svara vai vairāk 

44 €/t ( 1 ) — 

2302 30 90 – – citādi 89 €/t ( 1 ) — 

2302 40 – citu graudaugu: 

– – rīsu: 

2302 40 02 – – – kuru cietes saturs nepārsniedz 35 % no svara 44 €/t — 

2302 40 08 – – – citādi 89 €/t — 

– – citādi: 

2302 40 10 – – – ar cietes saturu ne vairāk par 28 % no svara, un kuriem 
caur sietu ar 0,2 mm acojumu izsijātā daļa nepārsniedz 
10 % no svara vai arī izsijātās daļas pelnvielu saturs sausnā 
ir 1,5 % no svara vai vairāk 

44 €/t ( 1 ) — 

2302 40 90 – – – citādi 89 €/t ( 1 ) — 

2302 50 00 – pākšaugu 5,1 — 

2303 Cietes ražošanas atlikumi un tamlīdzīgi atlikumi, biešu 
mīkstums, cukurniedru rauši un citi cukura ražošanas atkri
tumi, drabiņas vai šķiedenis un atkritumi, granulēti vai 
negranulēti: 

2303 10 – cietes ražošanas atliekas un tamlīdzīgas atliekas: 

– – kukurūzas cietes ražošanas atliekas (izņemot koncentrētus 
graudu mērcēšanas šķidrumus) ar proteīnu saturu sausnā: 

2303 10 11 – – – vairāk par 40 % no svara 320 €/t ( 1 ) — 

2303 10 19 – – – līdz 40 % no svara bez nod. — 

2303 10 90 – – citādi bez nod. — 

2303 20 – biešu mīkstums, cukurniedru rauši un citi cukura ražošanas 
atkritumi: 

2303 20 10 – – biešu mīkstums bez nod. — 

2303 20 90 – – citādi bez nod. — 

2303 30 00 – alus vai spirta rūpniecības šķiedenis un atkritumi bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 229 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2304 00 00 Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granu
lēti, kas iegūti, ekstrahējot sojas pupu eļļu 

bez nod. — 

2305 00 00 Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granu
lēti, kas iegūti, ekstrahējot zemesriekstu eļļu 

bez nod. — 

2306 Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granu
lēti, kas iegūti, ekstrahējot augu taukus un eļļas, izņemot pozī
cijā 2304 vai 2305 minētās: 

2306 10 00 – kokvilnas sēklas bez nod. — 

2306 20 00 – linsēklas bez nod. — 

2306 30 00 – saulespuķu sēklas bez nod. — 

– rapšu vai ripšu sēklu: 

2306 41 00 – – no rapšu sēklām ar zemu erukskābes saturu bez nod. — 

2306 49 00 – – citādas bez nod. — 

2306 50 00 – kokosriekstu vai kopras bez nod. — 

2306 60 00 – palmu riekstu vai kodolu bez nod. — 

2306 90 – citādi: 

2306 90 05 – – kukurūzas dīgļu bez nod. — 

– – citādi: 

– – – eļļas rauši un citādi olīveļļas ekstrakcijas atlikumi: 

2306 90 11 – – – – ar olīveļļas saturu 3 % no svara vai mazāk bez nod. — 

2306 90 19 – – – – ar olīveļļas saturu vairāk par 3 % no svara 48 €/t — 

2306 90 90 – – – citādi bez nod. — 

2307 00 Vīna nogulsnes; vīnakmens: 

– vīna nogulsnes: 

2307 00 11 – – ar kopējo spirta masas koncentrāciju ne vairāk par 7,9 % mas 
un ar sausnas saturu ne mazāk par 25 % no svara 

bez nod. — 

2307 00 19 – – citādas 1,62 €/kg/tot. alc. — 

2307 00 90 – vīnakmens bez nod. — 

2308 00 Augu izcelsmes materiāli un augu atkritumi, atliekas un blaku
sprodukti, granulēti vai negranulēti, izmantojami dzīvnieku 
barībai, kas citur nav minēti un iekļauti: 

– vīnogu čagas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 230 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2308 00 11 – – ar kopējo spirta masas koncentrāciju ne vairāk par 4,3 % mas 
un ar sausnas saturu ne mazāk par 40 % no svara 

bez nod. — 

2308 00 19 – – citādas 1,62 €/kg/tot. alc. — 

2308 00 40 – ozolzīles un zirgkastaņi augļu izspaidas vai čagas, izņemot 
vīnogu 

bez nod. — 

2308 00 90 – citādi 1,6 — 

2309 Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā: 

2309 10 – suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai: 

– – kuros ir ciete, glikoze, glikozes sīrups, maltodekstrīns vai 
maltodekstrīna sīrups, kas minēti apakšpozīcijās 1702 30 50, 
1702 30 90, 1702 40 90, 1702 90 50 un 2106 90 55, vai piena 
produkti: 

– – – kuros ir ciete, glikoze, glikozes sīrups, maltodekstrīns vai 
maltodekstrīna sīrups: 

– – – – kuros nav cietes vai cietes saturs ir 10 % no svara vai 
mazāk: 

2309 10 11 – – – – – kuros nav piena produktu vai šādu produktu saturs 
nepārsniedz 10 % no svara 

bez nod. — 

2309 10 13 – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 10 %, bet ne
pārsniedz 50 % no svara 

498 €/t ( 1 ) — 

2309 10 15 – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 50 %, bet ne
pārsniedz 75 % no svara 

730 €/t ( 1 ) — 

2309 10 19 – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 75 % no svara 948 €/t ( 1 ) — 

– – – – kura cietes saturs pārsniedz 10 %, bet nepārsniedz 30 % 
no svara: 

2309 10 31 – – – – – kuros nav piena produktu vai šādu produktu saturs 
nepārsniedz 10 % no svara 

bez nod. — 

2309 10 33 – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 10 %, bet ne
pārsniedz 50 % no svara 

530 €/t ( 1 ) — 

2309 10 39 – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 50 % no svara 888 €/t ( 1 ) — 

– – – – kuros cietes saturs pārsniedz 30 % no svara: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 231 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2309 10 51 – – – – – kuros nav piena produktu vai šādu produktu saturs 
nepārsniedz 10 % no svara 

102 €/t ( 1 ) — 

2309 10 53 – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 10 %, bet ne
pārsniedz 50 % no svara 

577 €/t ( 1 ) — 

2309 10 59 – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 50 % no svara 730 €/t ( 1 ) — 

2309 10 70 – – – kas nesatur cieti, glikozi, glikozes sīrupu, maltodekstrīnu 
vai maltodekstrīna sīrupu, bet satur piena produktus 

948 €/t ( 1 ) — 

2309 10 90 – – citādi 9,6 — 

2309 90 – citādi: 

2309 90 10 – – zivju vai jūras zīdītāju šķīstošās atliekas 3,8 — 

2309 90 20 – – produkti, kas minēti šīs nodaļas 5. papildu piezīmē bez nod. — 

– – citādi, ieskaitot premiksus: 

– – – kuros ir ciete, glikoze, glikozes sīrups, maltodekstrīns vai 
maltodekstrīna sīrups, kas minēti apakšpozī
cijās 1702 30 50, 1702 30 90, 1702 40 90, 1702 90 50 un 
2106 90 55, vai piena produkti: 

– – – – kuros ir ciete, glikoze, glikozes sīrups, maltodekstrīns 
vai maltodekstrīna sīrups: 

– – – – – kuros nav cietes vai cietes saturs ir 10 % no svara vai 
mazāk: 

2309 90 31 – – – – – – kuros nav piena produktu vai šādu produktu saturs 
nepārsniedz 10 % no svara 

23 €/t ( 1 ) — 

2309 90 33 – – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 10 %, bet 
nepārsniedz 50 % no svara 

498 €/t — 

2309 90 35 – – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 50 %, bet 
nepārsniedz 75 % no svara 

730 €/t — 

2309 90 39 – – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 75 % no 
svara 

948 €/t — 

– – – – – kuros cietes saturs pārsniedz 10 %, bet nepārsniedz 
30 % no svara: 

2309 90 41 – – – – – – kuros nav piena produktu vai šādu produktu saturs 
nepārsniedz 10 % no svara 

55 €/t ( 1 ) — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 232 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2309 90 43 – – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 10 %, bet 
nepārsniedz 50 % no svara 

530 €/t — 

2309 90 49 – – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 50 % no 
svara 

888 €/t — 

– – – – – kuros cietes saturs pārsniedz 30 % no svara: 

2309 90 51 – – – – – – kuros nav piena produktu vai šādu produktu saturs 
nepārsniedz 10 % no svara 

102 €/t ( 1 ) — 

2309 90 53 – – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 10 %, bet 
nepārsniedz 50 % no svara 

577 €/t — 

2309 90 59 – – – – – – kuros piena produktu saturs ir vismaz 50 % no 
svara 

730 €/t — 

2309 90 70 – – – – kas nesatur cieti, glikozi, glikozes sīrupu, maltodekstrīnu 
un maltodekstrīna sīrupu, bet satur piena produktus 

948 €/t — 

– – – citādi: 

2309 90 91 – – – – biešu mīkstums ar pievienotu melasi 12 — 

2309 90 96 – – – – citādi 9,6 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 233 

24. NODAĻA 

TABAKA UN TABAKAS RŪPNIECISKI AIZSTĀJĒJI 

Piezīme 

1. Šajā nodaļā neietilpst medicīniskās cigaretes (30. nodaļa). 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 2403 11 “ūdenspīpes tabaka” ir tabaka, kas paredzēta smēķē 
šanai ūdenspīpē un kas ir tabakas un glicerīna maisījums, ar vai bez aromā
tiskajām eļļām un ekstraktiem, ar melasi vai cukuru vai bez tiem, arī aroma
tizēta ar augļiem. Tomēr produkti, kas nesatur tabaku, bet ir paredzēti smēķē 
šanai ūdenspīpē, šajā apakšpozīcijā neietilpst. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2401 Neapstrādāta tabaka; tabakas atkritumi: 

2401 10 – tabaka ar neizgrieztu vidējo dzīslu: 

2401 10 35 – – ēnā kaltēta gaišā tabaka 11,2 MIN 22 € 
MAX 56 €/ 

100 kg/net ( 1 ) 

— 

2401 10 60 – – saulē kaltēta austrumu tipa tabaka 11,2 MIN 22 € 
MAX 56 €/ 
100 kg/net 

— 

2401 10 70 – – ēnā kaltēta tumšā tabaka 11,2 MIN 22 € 
MAX 56 €/ 
100 kg/net 

— 

2401 10 85 – – dūmos kaltēta tabaka 11,2 MIN 22 € 
MAX 56 €/ 

100 kg/net ( 2 ) 

— 

2401 10 95 – – citāda 10 MIN 22 € 
MAX 56 €/ 

100 kg/net ( 3 ) 

— 

2401 20 – tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu: 

2401 20 35 – – ēnā kaltēta gaišā tabaka 11,2 MIN 22 € 
MAX 56 €/ 

100 kg/net ( 1 ) 

— 

2401 20 60 – – saulē kaltēta austrumu tipa tabaka 11,2 MIN 22 € 
MAX 56 €/ 
100 kg/net 

— 

2401 20 70 – – ēnā kaltēta tumšā tabaka 11,2 MIN 22 € 
MAX 56 €/ 
100 kg/net 

— 

▼M218 

( 1 ) Labvēlīgs tarifa režīms “ēnā kaltētai gaišajai Bērlija tipa (ieskaitot Bērlija hibrīdus)” un “ēnā kaltētai gaišajai Mērilendas tipa” tabakai: 
18,4 MIN 22 € MAX 24 €/100 kg/net. Šo labvēlīgo tarifa režīmu piemēro, ja ir izpildītas formalitātes un nosacījumi, kas paredzēti 
ievada noteikumu II sadaļas F punktā. 

( 2 ) Labvēlīgs tarifa režīms “karstumā kaltētai Virdžīnijas tipa” tabakai: 18,4 MIN 22 € MAX 24 €/100 kg/net. Šo labvēlīgo tarifa režīmu 
piemēro, ja ir izpildītas formalitātes un nosacījumi, kas paredzēti ievada noteikumu II sadaļas F punktā. 

( 3 ) Labvēlīgs tarifa režīms “dūmos kaltētai tabakai”: 18,4 MIN 22 € MAX 24 €/100 kg/net. Šo labvēlīgo tarifa režīmu piemēro, ja ir 
izpildītas formalitātes un nosacījumi, kas paredzēti ievada noteikumu II sadaļas F punktā.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 234 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2401 20 85 – – dūmos kaltēta tabaka 11,2 MIN 22 € 
MAX 56 €/ 

100 kg/net ( 1 ) 

— 

2401 20 95 – – citāda 11,2 MIN 22 € 
MAX 56 €/ 

100 kg/net ( 2 ) 

— 

2401 30 00 – tabakas atkritumi 11,2 MIN 22 € 
MAX 56 €/ 
100 kg/net 

— 

2402 Cigāri, Manilas cigāri, cigarilli un cigaretes no tabakas vai 
tabakas aizstājējiem: 

2402 10 00 – cigāri, Manilas cigāri un cigarilli, kas satur tabaku 26 1 000 p/st 

2402 20 – cigaretes, kas satur tabaku: 

2402 20 10 – – ar krustnagliņām 10 1 000 p/st 

2402 20 90 – – citādas 57,6 1 000 p/st 

2402 90 00 – citādi 57,6 — 

2403 Citādi tabakas izstrādājumi un tabakas rūpnieciski aizstājēji; 
“homogenizēta” vai “atjaunota” tabaka; tabakas ekstrakti un 
esences: 

– smēķējamā tabaka, kas satur vai nesatur tabakas aizstājējus 
jebkurā samērā: 

2403 11 00 – – ūdenspīpes tabaka, kas minētas šīs nodaļas 1. piezīmē par 
apakšpozīcijām 

74,9 — 

2403 19 – – citāda: 

2403 19 10 – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 500 g 74,9 — 

2403 19 90 – – – citāda 74,9 — 

– citādi: 

2403 91 00 – – “homogenizēta” vai “atjaunota” tabaka 16,6 — 

2403 99 – – citāda: 

2403 99 10 – – – košļājamā tabaka un šņaucamā tabaka 41,6 — 

2403 99 90 – – – citāda 16,6 — 

▼M218 

( 1 ) Labvēlīgs tarifa režīms “karstumā kaltētai Virdžīnijas tipa” tabakai: 18,4 MIN 22 € MAX 24 €/100 kg/net. Šo labvēlīgo tarifa režīmu 
piemēro, ja ir izpildītas formalitātes un nosacījumi, kas paredzēti ievada noteikumu II sadaļas F punktā. 

( 2 ) Labvēlīgs tarifa režīms “dūmos kaltētai tabakai”: 18,4 MIN 22 € MAX 24 €/100 kg/net. Šo labvēlīgo tarifa režīmu piemēro, ja ir 
izpildītas formalitātes un nosacījumi, kas paredzēti ievada noteikumu II sadaļas F punktā.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 235 

V SADAĻA 

MINERĀLPRODUKTI 

25. NODAĻA 

SĀLS; SĒRS; ZEMES UN AKMENS; APMEŠANAS MATERIĀLI, KAĻĶI 
UN CEMENTS 

Piezīmes 

1. Ja nav īpašu piebilžu tekstā vai 4. piezīmē, šajā nodaļā ir ietverti tikai neap
strādāti produkti un skaloti produkti (arī izmantojot ķīmiskas vielas, kas izdala 
piemaisījumus, bet nemaina produkta struktūru), sadrupināti, samalti, pulverī 
saberzti, izsijāti produkti, produkti, kas bagātināti ar flotācijas, magnētiskās 
separācijas paņēmienu vai citā mehāniskā vai fizikālā procesā (izņemot kris
talizāciju), bet produkti, kas apdedzināti, karsēti, iegūti sajaukšanas rezultātā 
vai pakļauti apstrādei, kura nav norādīta katrā pozīcijā, šajā nodaļā nav 
ietverti. 

Šajā nodaļā klasificējamiem produktiem var būt pievienota putekļu nomācēja 
viela ar noteikumu, ka šāda piedeva nepadara produktu īpaši piemērotu kādai 
specifiskai, nevis vispārējai izmantošanai. 

2. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) sublimētais, nogulsnētais vai koloidālais sērs (pozīcija 2802); 

b) krāszeme, kas satur 70 % vai vairāk ķīmiski saistītās dzelzs, pārrēķinot 
Fe 2 O 3 (pozīcija 2821); 

c) medikamenti un pārējie 30. nodaļas izstrādājumi; 

d) smaržvielas, kosmētikas un ķermeņa kopšanas līdzekļi (33. nodaļa); 

e) bruģakmeņi, ietves apmaļu akmeņi vai plāksnes (pozīcija 6801); mozaīkas 
klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi (pozīcija 6802); jumta šīfera plāksnes, 
apšuvuma plāksnes un hidroizolācijas šīferis (pozīcija 6803); 

f) dārgakmeņi un pusdārgakmeņi (pozīcija 7102 vai 7103); 

g) sintētiskie nātrija hlorīda vai magnija oksīda kristāli (izņemot optiskos 
elementus) ar katra kristāla masu vismaz 2,5 g, kas minēti pozīcijā 3824; 
nātrija hlorīda vai magnija oksīda optiskie elementi (pozīcija 9001); 

h) biljarda krīts (pozīcija 9504); vai 

ij) rakstīšanas, zīmēšanas vai drēbnieku krītiņi (pozīcija 9609). 

3. Izstrādājumi, kurus var klasificēt gan pozīcijā 2517, gan kādā citā šīs nodaļas 
pozīcijā, jāklasificē pozīcijā 2517. 

4. Pozīcijā 2530 ietilpst arī: neputots vermikulīts, perlīts un hlorīti; krāszemes, 
karsētas vai nekarsētas, sajauktas vai nesajauktas; dabiskie vizlas dzelzs 
oksīdi; sepiolīts (arī pulētos gabalos); dzintars; aglomerēts sepiolīts un aglo
merēts dzintars plāksnēs, stienīšos, stieņos un tamlīdzīgās formās, pēc formē 
šanas tālāk neapstrādāts; ahāts; stroncianīts (kalcinēts vai nekalcinēts), izņemot 
stroncija oksīdu; keramikas izstrādājumu, ķieģeļu vai betona lauskas. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 236 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2501 00 Sāls (ieskaitot galda sāli un denaturēto sāli) un tīrs nātrija 
hlorīds, ūdens šķīdumā vai neizšķīdināts vai ar pievienotām 
pretsalipšanas vielām un nesējvielām; jūras ūdens: 

2501 00 10 – jūras ūdens un sāls šķīdumi bez nod. — 

– vārāmais sāls (ieskaitot galda un denaturēto) un tīrs nātrija 
hlorīds, ūdens šķīdumā vai neizšķīdināta vai ar pievienotām 
pretsalipes vielām un nesējvielām: 

2501 00 31 – – ķīmiskai pārveidošanai (nātrija atdalīšanai no hlora) citu 
produktu ražošanai ( 1 ) 

bez nod. — 

– – citādi: 

2501 00 51 – – – denaturēts ( 2 ) vai rūpnieciskām vajadzībām (ieskaitot attīrī 
šanu), izņemot konservēšanu vai pārtikas produktu un dzīv
nieku barības sagatavošanu ( 1 ) 

1,7 €/1 000 kg/ 
net 

— 

– – – citādi: 

2501 00 91 – – – – sāls, kas derīgs lietošanai pārtikā 2,6 €/1 000 kg/ 
net 

— 

2501 00 99 – – – – citādi 2,6 €/1 000 kg/ 
net 

— 

2502 00 00 Neapdedzināti dzelzs pirīti bez nod. — 

2503 00 Visu veidu sērs, izņemot sublimēto, nogulsnēto un koloidālo 
sēru: 

2503 00 10 – neattīrīts sērs vai nerafinēts sērs. bez nod. — 

2503 00 90 – citāds 1,7 — 

2504 Dabiskais grafīts: 

2504 10 00 – pulvera vai granulu veidā bez nod. — 

2504 90 00 – citāds bez nod. — 

2505 Dažāda dabiskā smilts, iekrāsota vai nekrāsota, izņemot 
26. nodaļā iekļautās metālu saturošās smiltis: 

2505 10 00 – silīcijsmilts un kvarca smilts bez nod. — 

2505 90 00 – citādas bez nod. — 

2506 Kvarcs (izņemot dabiskās smiltis); kvarcīts, rupji sadrupināts 
vai nesadrupināts, sazāģēts vai nesazāģēts vai citādi sadalīts 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs: 

2506 10 00 – kvarcs bez nod. — 

2506 20 00 – kvarcīts bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 237 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2507 00 Kaolīns un citādi kaolīnmāli, kalcinēti vai nekalcinēti: 

2507 00 20 – kaolīns bez nod. — 

2507 00 80 – citādi kaolīnmāli bez nod. — 

2508 Citādi māli (izņemot pozīcijas 6806 uzpūstos mālus), andalu
zīts, kianīts un silimanīts, karsēts vai nekarsēts; mulīts; šamots 
vai dinasa zemes: 

2508 10 00 – bentonīts bez nod. — 

2508 30 00 – ugunsizturīgs māls bez nod. — 

2508 40 00 – citādi māli bez nod. — 

2508 50 00 – andaluzīts, kianīts un silimanīts bez nod. — 

2508 60 00 – mulīts bez nod. — 

2508 70 00 – šamots vai dinasa zemes bez nod. — 

2509 00 00 Krīts bez nod. — 

2510 Dabiskie kalcija fosfāti, dabiskie alumīnija kalcija fosfāti un 
fosfātkrīts: 

2510 10 00 – nemalti bez nod. — 

2510 20 00 – malti bez nod. — 

2511 Dabiskais bārija sulfāts (barīts); dabiskais bārija karbonāts 
(viterīts), karsēts vai nekarsēts, izņemot pozīcijas 2816 bārija 
oksīdu: 

2511 10 00 – dabiskais bārija sulfāts (barīts) bez nod. — 

2511 20 00 – dabiskais bārija karbonāts (viterīts) bez nod. — 

2512 00 00 Infuzoriju silīcijzemes (piemēram, kalnu milti, trepelis, diato
mīts) un analoģiskas silīcijzemes, nekarsētas vai karsētas, ar 
īpatnējo svaru 1 vai mazāku 

bez nod. — 

2513 Pumeks; smirģelis; dabiskais korunds, dabiskais granāts un 
citādi dabiskie abrazīvie materiāli, termiski apstrādāti vai 
neapstrādāti: 

2513 10 00 – pumeks bez nod. — 

2513 20 00 – smirģelis, dabiskais korunds, dabiskais granāts un citādi 
dabiskie abrazīvie materiāli 

bez nod. — 

2514 00 00 Slāneklis, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts vai nesa
zāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) 
blokos vai plātnēs 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 238 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2515 Marmors, travertīns, ekausīns un citi kaļķa ieži pieminekļiem 
vai būvniecībai, ar īpatsvaru 2,5 vai vairāk, sīkgraudainais 
ģipšakmens (alabastrs), rupji apstrādāti vai neapstrādāti, sazā 
ģēti vai nesazāģēti vai citādi sadalīti taisnstūrveida (ieskaitot 
kvadrātveida) blokos vai plātnēs: 

– marmors un travertīns: 

2515 11 00 – – neapstrādāts vai rupji apstrādāts bez nod. — 

2515 12 00 – – tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot 
kvadrātveida) blokos vai plātnēs 

bez nod. — 

2515 20 00 – ekausīns un citi kaļķa ieži pieminekļiem vai būvniecībai; 
sīkgraudainais ģipsis 

bez nod. — 

2516 Granīts, porfīrs, bazalts, smilšakmens un citādi akmeņi piemi
nekļiem vai būvniecībai, rupji apstrādāti vai neapstrādāti, 
sazāģēti vai nesazāģēti vai citādi sadalīti taisnstūrveida 
(ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs: 

– granīts: 

2516 11 00 – – neapstrādāts vai rupji apstrādāts bez nod. — 

2516 12 00 – – tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot 
kvadrātveida) blokos vai plātnēs 

bez nod. — 

2516 20 00 – smilšakmens bez nod. — 

2516 90 00 – citādi akmeņi pieminekļiem vai būvniecībai bez nod. — 

2517 Oļi, grants, šķembas vai drupināti akmeņi, ko parasti izmanto 
betona masā ceļu šosēšanai vai dzelzceļu un tamlīdzīgam bala
stam, oļi un krams, termiski apstrādāts vai neapstrādāts; 
izdedžu, sārņu vai tamlīdzīgu rūpniecības atkritumu šķembas, 
kas satur vai nesatur pozīcijas pirmajā daļā minētos materiā
lus; darvotas šķembas (makadams); pozīcijā 2515 vai 2516 
minēto akmeņu granulas, sīkas šķembas un pulveris, termiski 
apstrādāts vai neapstrādāts: 

2517 10 – oļi, grants, šķembas vai drupināti akmeņi, ko parasti 
izmanto betona masā ceļu šosēšanai vai dzelzceļu un tamlī
dzīgam balastam, oļi un krams, termiski apstrādāts vai 
neapstrādāts: 

2517 10 10 – – bruģakmeņi, grants, oļi un krams bez nod. — 

2517 10 20 – – kaļķakmens, dolomīts un citādi kaļķa ieži, lauzti vai drupināti bez nod. — 

2517 10 80 – – citādi bez nod. — 

2517 20 00 – izdedžu vai tamlīdzīgu rūpniecības atkritumu šķembu 
segums, kas satur vai nesatur apakšpozīcijā 2517 10 minētos 
materiālus 

bez nod. — 

2517 30 00 – darvotas šķembas (makadams) bez nod. — 

– pozīcijā 2515 vai 2516 minēto akmeņu granulas, sīkas 
šķembas un pulveris, termiski apstrādāts vai neapstrādāts: 

2517 41 00 – – marmora bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 239 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2517 49 00 – – citādi bez nod. — 

2518 Dolomīts, arī karsēts vai dedzināts, arī rupji apstrādāts vai 
neapstrādāts, sazāģēts vai nesazāģēts vai citādi sadalīts dolo
mīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs; 
dolomīta blietējums: 

2518 10 00 – nekarsēts un nededzināts dolomīts bez nod. — 

2518 20 00 – karsēts vai dedzināts dolomīts bez nod. — 

2518 30 00 – dolomīta blietējums bez nod. — 

2519 Dabiskais magnija karbonāts (magnezīts); kausētais magnēzijs; 
aglomerētais magnēzijs, kuram pirms aglomerēšanas nelielos 
daudzumos ir pievienoti vai nav pievienoti citi oksīdi; citāds 
magnija oksīds, tīrs vai ar piemaisījumiem: 

2519 10 00 – dabiskais magnija karbonāts (magnezīts) bez nod. — 

2519 90 – citādi: 

2519 90 10 – – magnija oksīds, izņemot dedzinātu dabisko magnija 
karbonātu 

1,7 — 

2519 90 30 – – pārdedzinātais (aglomerētais) magnēzijs bez nod. — 

2519 90 90 – – citādi bez nod. — 

2520 Ģipšakmens; anhidrīts; ģipsis (no dedzinātā ģipšakmens vai 
kalcija sulfāta), nekrāsots vai iekrāsots, kas satur vai nesatur 
nelielu daudzumu paātrinātāju vai palēninātāju: 

2520 10 00 – ģipšakmens; anhidrīts bez nod. — 

2520 20 00 – ģipsis bez nod. — 

2521 00 00 Kaļķakmens kušņi; kaļķakmens un citādi kaļķa ieži, ko 
izmanto kaļķu vai cementa ražošanai 

bez nod. — 

2522 Neveldzētie, veldzētie un hidrauliskie kaļķi, izņemot kalcija 
oksīdu un hidroksīdu, kas minēti pozīcijā 2825: 

2522 10 00 – neveldzētie kaļķi 1,7 — 

2522 20 00 – veldzētie kaļķi 1,7 — 

2522 30 00 – hidrauliskie kaļķi 1,7 — 

2523 Portlandcements, aluminātcements, sārņu, sulfātizturīgais un 
tamlīdzīgi hidrauliskie cementi, nekrāsoti vai iekrāsoti vai klin
keru veidā: 

2523 10 00 – cementa klinkeri 1,7 — 

– portlandcements: 

2523 21 00 – – baltais cements, mākslīgi iekrāsots vai nekrāsots 1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 240 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2523 29 00 – – citāds 1,7 — 

2523 30 00 – aluminātcements 1,7 — 

2523 90 00 – citādi hidrauliskā cementa veidi 1,7 — 

2524 Azbests: 

2524 10 00 – krosidolīts bez nod. — 

2524 90 00 – citāds bez nod. — 

2525 Vizla, ieskaitot drumstalas; vizlas atkritumi: 

2525 10 00 – neapstrādāta vizla un plāksnītēs vai zvīņās sašķelta vizla bez nod. — 

2525 20 00 – vizlas pulveris bez nod. — 

2525 30 00 – vizlas atkritumi bez nod. — 

2526 Dabiskais steatīts, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts 
vai nesazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot 
kvadrātveida) blokos vai plātnēs; talks: 

2526 10 00 – nedrupināts un nemalts bez nod. — 

2526 20 00 – drupināts vai malts bez nod. — 

[2527] 

2528 00 00 Dabiskie borāti un to koncentrāti (karsēti vai nekarsēti), taču 
izņemot borātus, kas izdalīti no dabiskiem šķīdumiem; dabiskā 
borskābe, kas sausnā satur ne vairāk par 85 % H 3 BO 3 

bez nod. — 

2529 Laukšpats; leicīts; nefelīns un nefelīna sienīts; fluoršpats: 

2529 10 00 – laukšpats bez nod. — 

– fluoršpats: 

2529 21 00 – – kas satur 97 % no svara vai mazāk kalcija fluorīdu bez nod. — 

2529 22 00 – – kas satur vairāk par 97 % no svara kalcija fluorīdu bez nod. — 

2529 30 00 – leicīts; nefelīns un nefelīna sienīts bez nod. — 

2530 Minerālvielas, kas citur nav minētas un iekļautas: 

2530 10 00 – neputots vermikulīts, perlīts un hlorīti bez nod. — 

2530 20 00 – kizerīts, epsomīts (dabiskie magnija sulfāti) bez nod. — 

2530 90 00 – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 241 

26. NODAĻA 

RŪDAS, SĀRŅI UN PELNI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) izdedži vai tamlīdzīgi rūpniecības atkritumi, kas sagatavoti kā makadams 
(šķembu segums) (pozīcija 2517); 

b) dabiskais magnija karbonāts (magnezīts), karsēts vai nekarsēts (pozī
cija 2519); 

c) naftas produktu tvertņu nogulsnes, kas sastāv galvenokārt no šādiem naftas 
produktiem (pozīcija 2710); 

d) pamatizdedži, kas minēti 31. nodaļā; 

e) sārņu vate, akmens vate vai tamlīdzīgas minerālās šķiedras (pozīcija 6806); 

f) dārgmetālu vai ar dārgmetālu plaķētu metālu lūžņi un atlūzas; citādi atkri
tumi un lūžņi, kas satur dārgmetālus vai dārgmetālu savienojumus un kurus 
izmanto galvenokārt dārgmetālu reģenerēšanai (pozīcija 7112); vai 

g) vara, niķeļa vai kobalta kušņi, kas iegūti visu veidu kausēšanas procesos 
(XV sadaļa). 

2. Pozīcijās 2601–2617 “rūdas” ir minerāli, ko faktiski izmanto metalurģijā, lai 
iegūtu dzīvsudrabu, pozīcijas 2844 metālus vai XIV vai XV sadaļas metālus, 
pat ja tie nav paredzēti metalurģijas vajadzībām. Pozīcijās 2601–2617 tomēr 
nav iekļauti minerāli, kas apstrādāti metalurģijai neraksturīgā veidā. 

3. Pozīcijā 2620 ietilpst tikai: 

a) izdedži, pelni un atliekas, ko izmanto rūpniecībā metālu ieguvei vai kā bāzi 
metālu ķīmisko savienojumu ražošanai, izņemot pelnus un atliekas, kas 
rodas, sadedzinot sadzīves atkritumus (pozīcija 2621); un 

b) izdedži, pelni un atliekas, kas satur arsēnu, satur vai nesatur metālus, un 
kuras izmanto arsēna vai metālu ieguvei, vai to ķīmisko savienojumu 
ražošanai. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 2620 21 “etilēta benzīna nosēdumi un etilēta antidetonācijas 
savienojuma nosēdumi” ir nosēdumi, kas iegūti no etilēta benzīna un etilētu 
antidetonācijas savienojumu (piemēram, tetraetilsvina) glabāšanas tvertnēm un 
kuri sastāv galvenokārt no svina, svina savienojumiem un dzelzs oksīda. 

2. Izdedži, pelni un atliekas, kas satur arsēnu, dzīvsudrabu, talliju vai to maisī
jumus un ko izmanto arsēna vai minēto metālu iegūšanai vai to ķīmisko 
savienojumu ražošanā, klasificējamas apakšpozīcijā 2620 60. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 242 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2601 Dzelzs rūdas un koncentrāti, ieskaitot apdedzināto dzelzs 
pirītu: 

– dzelzs rūdas un koncentrāti, izņemot apdedzināto dzelzs 
pirītu: 

2601 11 00 – – neaglomerētie bez nod. — 

2601 12 00 – – aglomerētie bez nod. — 

2601 20 00 – apdedzinātie dzelzs pirīti bez nod. — 

2602 00 00 Mangāna rūdas un koncentrāti, ieskaitot dzelzi saturošas 
mangāna rūdas un koncentrāti, kas sausnā satur 20 % no 
svara vai vairāk mangānu 

bez nod. — 

2603 00 00 Vara rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2604 00 00 Niķeļa rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2605 00 00 Kobalta rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2606 00 00 Alumīnija rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2607 00 00 Svina rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2608 00 00 Cinka rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2609 00 00 Alvas rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2610 00 00 Hroma rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2611 00 00 Volframa rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2612 Urāna vai torija rūdas un koncentrāti: 

2612 10 – urāna rūdas un koncentrāti: 

2612 10 10 – – urāna rūdas un urāna piķa rūda un to koncentrāti, kuros urāna 
saturs pārsniedz 5 % (Euratom) 

bez nod. — 

2612 10 90 – – citādas bez nod. — 

2612 20 – torija rūdas un koncentrāti: 

2612 20 10 – – monacīts; urāntorianīts un citas torija rūdas un koncentrāti, 
kuros torija saturs pārsniedz 20 % (Euratom) 

bez nod. — 

2612 20 90 – – citādas bez nod. — 

2613 Molibdēna rūdas un koncentrāti: 

2613 10 00 – apdedzināti bez nod. — 

2613 90 00 – citādi bez nod. — 

2614 00 00 Titāna rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2615 Niobija, tantala, vanādija vai cirkonija rūdas un koncentrāti: 

2615 10 00 – cirkonija rūdas un koncentrāti bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 243 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2615 90 00 – citādi bez nod. — 

2616 Dārgmetālu rūdas un koncentrāti: 

2616 10 00 – sudraba rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2616 90 00 – citādi bez nod. — 

2617 Citādas rūdas un koncentrāti: 

2617 10 00 – antimona rūdas un koncentrāti bez nod. — 

2617 90 00 – citādi bez nod. — 

2618 00 00 Dzelzs vai tērauda ražošanas procesā iegūstamie granulētie 
sārņi (sārņu smilts) 

bez nod. — 

2619 00 Izdedži, sārņi (izņemot granulētos sārņus), plāva un citādi 
dzelzs vai tērauda ražošanas atkritumi: 

2619 00 20 – dzelzs vai mangāna reģenerācijai derīgi atkritumi bez nod. — 

2619 00 90 – citādi bez nod. — 

2620 Izdedži, pelni un atliekas (izņemot dzelzs vai tērauda ražo 
šanas procesā radušās), kas satur metālus, arsēnu vai to 
savienojumus: 

– kas satur galvenokārt cinku: 

2620 11 00 – – tehnisko cinku bez nod. — 

2620 19 00 – – citādas bez nod. — 

– kas satur galvenokārt svinu: 

2620 21 00 – – etilēta benzīna nosēdumi un etilēta antidetonācijas savie
nojuma nosēdumi 

bez nod. — 

2620 29 00 – – citādi bez nod. — 

2620 30 00 – kas satur galvenokārt varu bez nod. — 

2620 40 00 – kas satur galvenokārt alumīniju bez nod. — 

2620 60 00 – kas satur arsēnu, dzīvsudrabu, talliju vai to maisījumus un 
ko izmanto arsēna vai minēto metālu ieguvei vai to ķīmisko 
savienojumu ražošanā 

bez nod. — 

– citādi: 

2620 91 00 – – kas satur antimonu, beriliju, kadmiju, hromu vai to 
maisījumus 

bez nod. — 

2620 99 – – citādi: 

2620 99 10 – – – kas satur galvenokārt niķeli bez nod. — 

2620 99 20 – – – kas satur galvenokārt niobiju vai tantalu bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 244 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2620 99 40 – – – kas satur galvenokārt alvu bez nod. — 

2620 99 60 – – – kas satur galvenokārt titānu bez nod. — 

2620 99 95 – – – citādi bez nod. — 

2621 Citādi izdedži un pelni, ieskaitot jūras aļģu pelnus; pelni un 
atliekas, kas rodas, sadedzinot sadzīves atkritumus: 

2621 10 00 – pelni un atliekas, kas rodas, sadedzinot sadzīves atkritumus bez nod. — 

2621 90 00 – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 245 

27. NODAĻA 

MINERĀLAIS KURINĀMAIS, MINERĀLEĻĻAS UN TO PĀRTVAICES 
PRODUKTI; BITUMENVIELAS; MINERĀLVASKI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva organiskie savienojumi, izņemot tīro 
metānu un propānu, kuri jāklasificē pozīcijā 2711; 

b) medikamenti, kas minēti pozīcijā 3003 vai 3004; un 

c) jaukti nepiesātinātie ogļūdeņraži, kas minēti pozīcijā 3301, 3302 vai 3805. 

2. Pozīcijā 2710 norāde “naftas eļļas un naftas produkti, kas iegūti no bitumen
minerāliem” ietver ne tikai neapstrādātas naftas eļļas un no bitumenminerā
liem iegūtas eļļas, bet arī tām līdzīgas eļļas, kā arī eļļas, ko veido galvenokārt 
jebkurā veidā iegūti jaukti nepiesātinātie ogļūdeņraži, ar nosacījumu, ka nearo
mātisko sastāvdaļu svars pārsniedz aromātisko sastāvdaļu svaru. 

Norādes tomēr neattiecas uz šķidrajiem sintētiskajiem poliolefīniem, no kuru 
tilpuma mazāk par 60 % destilējas 300 °C temperatūrā un 1 013 mbar spie
dienā, izmantojot vakuumdestilācijas metodi (39. nodaļa). 

3. Pozīcijā 2710 “eļļas atkritumi” ir atkritumi, kas satur galvenokārt naftas eļļas 
un no bitumenminerāliem iegūtas eļļas (kas aprakstītas šīs nodaļas 2. piezīmē), 
arī tādi, kas ir maisījumā ar ūdeni. Šeit ietilpst: 

a) eļļas, kas vairs nav derīgas izmantošanai par pirmproduktiem (piemēram, 
nolietotas ziežeļļas, nolietotas hidrauliskās eļļas un nolietotas transforma
toreļļas); 

b) dūņas no naftas eļļu glabāšanas tvertnēm, kas galvenokārt satur minētos 
produktus un pirmproduktu ražošanā izmantotās piedevas (piemēram, ķī
miskas vielas) augstā koncentrācijā; un 

c) eļļas, kas ir kā emulsijas ūdenī vai maisījumā ar ūdeni, kas rodas, 
piemēram, naftas noplūdes rezultātā, skalojot uzglabāšanas tvertnes vai 
izmantojot griezējinstrumentu eļļošanas līdzekļus mehāniskā apstrādē. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 2701 11 “antracīts” ir ogles, kurās gaistošu vielu saturs nepār
sniedz 14 % (sausnā bez minerālvielām). 

2. Apakšpozīcijā 2701 12 “bitumenogles” ir ogles, kurās gaistošu vielu saturs 
(sausnā bez minerālvielām) pārsniedz 14 % un maksimālais sadegšanas 
siltums (jēlproduktam bez minerālvielām) ir 5 833 kcal/kg vai vairāk. 

3. Apakšpozīcijās 2707 10, 2707 20, 2707 30 un 2707 40 “benzols”, “toluols”, 
“ksilols” un “naftalīns” ir produkti, kas attiecīgi satur vairāk par 50 % no 
svara benzolu, toluolu, ksilolu vai naftalīnu. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 246 

4. Apakšpozīcijā 2710 12 “vieglās eļļas un vieglie naftas produkti” ir produkti, 
no kuru tilpuma 90 % vai vairāk (ieskaitot zudumus) destilējas 210 °C tempe
ratūrā, izmantojot ISO 3405 metodi (līdzvērtīga metodei ASTM D 86). 

5. Pozīcijas 2710 apakšpozīcijās “biodīzelis” ir taukskābju mono-alkilesteri, ko 
izmanto kā degvielu un kas atvasināti no dzīvnieku vai augu taukiem un 
eļļām, arī lietotiem. 

Papildu piezīmes ( 1 ) 

1. Apakšpozīcijā 2707 99 80 “fenoli” ir produkti, kas satur vairāk par 50 % no 
svara fenolus. 

2. Pozīcijā 2710: 

a) “speciālie benzīni” (apakšpozīcijas 2710 12 21 un 2710 12 25) ir šīs 
nodaļas 4. piezīmē par apakšpozīcijām minētās vieglās eļļas, kas nesatur 
nekādas antidetonācijas piedevas un kurām to temperatūru starpība, kādās 
destilējas 5 % un 90 % tilpuma (ieskaitot zudumus), nepārsniedz 60 °C; 

b) “lakbenzīns” (apakšpozīcija 2710 12 21) ir iepriekšējā a) apakšpunktā 
definētais speciālais benzīns, kuram uzliesmošanas temperatūra, kas 
noteikta pēc EN ISO 13736 metodes, ir augstāka par 21 °C; 

c) “vidējās eļļas” (apakšpozīcijas 2710 19 11–2710 19 29) ir eļļas un naftas 
produkti, no kuru tilpuma mazāk par 90 % (ieskaitot zudumus) destilējas 
210 °C temperatūrā un no kuru tilpuma 65 % vai vairāk (ieskaitot 
zudumus) destilējas 250 °C temperatūrā pēc ISO 3405 metodes (kas ekvi
valenta ASTM D 86 metodei); 

d) “smagās eļļas” (apakšpozīcijas 2710 19 31–2710 19 99 un 
2710 20 11–2710 20 90) ir eļļas un naftas produkti, no kuru tilpuma 
mazāk par 65 % (ieskaitot zudumus) destilējas 250 °C temperatūrā pēc 
ISO 3405 metodes (kas ekvivalenta ASTM D 86 metodei), vai eļļas, kuru 
pārtvaices procents 250 °C temperatūrā nav nosakāms ar minēto metodi; 

e) “gāzeļļas (vieglā dīzeļdegviela)” (apakšpozīcijas 2710 19 31–2710 19 48 
un 2710 20 11–2710 20 19) ir d) apakšpunktā minētās smagās eļļas, no 
kuru tilpuma 85 % vai vairāk (ieskaitot zudumus) destilējas 350 °C tempe
ratūrā pēc ISO 3405 metodes (kas ekvivalenta ASTM D 86 metodei); 

f) “degvieleļļas” (apakšpozīcijas 2710 19 51–2710 19 67 un 
2710 20 32–2710 20 38) ir d) apakšpunktā minētās smagās eļļas (kas 
nav e) apakšpunktā minētās gāzeļļas), kuru viskozitāte V attiecīgajam 
kolorimetriskajam indeksam C šķīdumā: 

— nepārsniedz tabulas I rindā norādīto skaitli, ja ar ISO 3987 metodi 
noteiktais sulfātpelnu saturs ir mazāks par 1 % un ar ISO 6293-1 vai 
ISO 6293-2 metodi noteiktais pārziepjošanas skaitlis ir mazāks par 4 
(izņemot, ja produkts satur vienu vai vairākus biokomponentus: tādā 
gadījumā nepiemēro šajā ievilkumā noteikto prasību, ka pārziepjošanas 
skaitlim jābūt mazākam par 4), 

— ir lielāka par II rindā norādīto, ja sasalšanas temperatūra nav zemāka 
par 10 °C (metode ISO 3016), 

▼M218 

( 1 ) Ja nav noteikts citādi, “metode” ir noteikšanas metožu jaunākās versijas, ko pieņēmusi 
Eiropas Standartizācijas komiteja (CEN), Starptautiskā Standartizācijas organizācija (ISO) 
vai Amerikas Materiālu un izmēģinājumu biedrība (ASTM).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 247 

— pārsniedz pirmajā rindā norādīto, bet nav lielāka par II rindā norā
dīto, ja 25 % tilpuma vai vairāk destilējas 300 °C temperatūrā, pielie
tojot ISO 3405 metodi (ekvivalenta ASTM D 86 metodei), vai ja mazāk 
par 25 % tilpuma destilējas 300 °C temperatūrā un sasalšanas tempe
ratūra ir augstāka par –10 °C, pielietojot ISO 3016 metodi. Šie notei
kumi attiecas tikai uz eļļām, kuru kolorimetriskā indeksa C skaitlis ir 
mazāks par 2. 

Kolorimetriskā indeksa C viskozitātes V attiecību tabula 

Kolorimetri
skais 

indekss C 
0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6 6,5 7 7,5 un 

vairāk 

Viskozitāte 

V 

I 4 4 4 5,4 9 15,1 25,3 42,4 71,1 119 200 335 562 943 1 580 2 650 

II 7 7 7 7 9 15,1 25,3 42,4 71,1 119 200 335 562 943 1 580 2 650 

“Viskozitāte V” ir kinemātiskā viskozitāte 50 °C temperatūrā, kas izteikta 
10 

–6 m 
2 s 

–1 vienībās (metode EN ISO 3104). 

“Kolorimetriskais indekss C” ir produkta krāsa, kas noteikta ar metodi 
ISO 2049 (kas ekvivalenta ASTM D 1 500 metodei) pēc tam, kad vienu 
tilpumdaļu šā produkta atšķaida līdz 100 tilpumdaļām ar ksilolu, toluolu 
vai citu piemērotu šķīdinātāju. Krāsa jānosaka tūlīt pēc atšķaidīšanas. 

“Biokomponenti” ir dzīvnieku vai augu tauki, dzīvnieku vai augu eļļas un 
taukskābju monoalkilesteri (FAMAE). 

Apakšpozīcijās 2710 19 51–2710 19 67 un 2710 20 32–2710 20 38 
ietvertas tikai degvieleļļas dabiskā krāsā. 

Šajās apakšpozīcijās nav iekļautas d) apakšpunktā minētās smagās eļļas, 
kam nav iespējams noteikt: 

— destilēšanas procentuālo (nulli uzskatot par procentuālo daudzumu) 
daudzumu 250 °C temperatūrā pēc ISO 3405 metodes, kas ekvivalenta 
ASTM D 86, 

— kinemātisko viskozitāti 50 °C temperatūrā (metode EN ISO 3104), 

— vai kolorimetrisko indeksu C pēc ISO 2049 metodes (kas ekvivalenta 
ASTM D 1500 metodei). 

Šādi produkti ietverti apakšpozīcijās 2710 19 71–2710 19 99 vai 
2710 20 90; 

g) “satur biodīzeli” nozīmē, ka apakšpozīcijas 2710 20 produktiem biodīzeļa 
minimālais saturs, t. i., taukskābju monoalkilesteri (FAMAE), ko izmanto 
par degvielu, ir 0,5 % tilpuma (nosaka ar EN 14078 metodi). 

3. Pozīcijā 2712 “neapstrādāts naftas vazelīns (petrolatums)” (apakšpozī
cija 2712 10 10) attiecas uz petrolatumu, kura dabiskā krāsojuma kolorime
triskais indekss ir lielāks par 4,5 pēc ISO 2049 metodes (kas ekvivalenta 
ASTM D 1500 metodei). 

4. Apakšpozīcijās 2712 90 31–2712 90 39 termins “neapstrādāts” attiecināms uz 
produktiem: 

a) ar naftas saturu 3,5 masas % vai vairāk, ja to kinemātiska viskozitāte 
100 °C temperatūrā ir mazāka par 9 × 10 

–6 m 
2 s 

–1 pēc EN ISO 3104 
metodes; vai 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 248 

b) ar dabiskā krāsojuma kolorimetrisko indeksu, kas lielāks par 3 pēc 
ISO 2049 metodes (kas ekvivalenta ASTM D 1500 metodei), ja to kinemā
tiskā viskozitāte 100 °C temperatūrā ir 9 × 10 

–6 m 
2 s 

–1 vai vairāk, pēc 
EN ISO 3104 metodes. 

5. Pozīcijās 2710, 2711 un 2712 termins “specifisks process” attiecināms uz 
šādām darbībām: 

a) vakuumdestilācija; 

b) atkārtota destilācija ar ļoti rūpīgu frakcionēšanu; 

c) krekings; 

d) riformings; 

e) ekstrakcija ar selektīviem šķīdinātājiem; 

f) procesi, kas ietver šādas darbības: apstrāde ar koncentrētu sērskābi, 
oleumu vai sēra anhidrīdu; neitralizācija ar sārmu; atkrāsošana un attī
rīšana ar dabiski aktīvu augsni, aktivētu augsni, aktivētu kokogli vai 
boksītu; 

g) polimerizācija; 

h) alkilēšana; 

ij) izomerizācija; 

k) (tikai attiecībā uz apakšpozīcijās 2710 19 31–2710 19 99 minētajiem 
produktiem) atsērošana ar ūdeņradi, samazinot sēra saturu apstrādā
jamos produktos vismaz par 85 % (EN ISO 20846, EN ISO 20884 vai 
EN ISO 14596 vai EN ISO 24260, EN ISO 20847 un EN ISO 8754 
metode); 

l) (tikai attiecībā uz pozīcijas 2710 produktiem) deparafinēšana ar jebkuru 
paņēmienu, kas nav filtrācija; 

m) (tikai attiecībā uz apakšpozīcijās 2710 19 31–2710 19 99 minētajiem 
produktiem) apstrāde ar ūdeņradi vairāk nekā 20 bar spiedienā un tempe
ratūrā, kas ir augstāka par 250 °C, izmantojot katalizatoru, kas nav 
atsērošanas katalizators, ūdeņradim darbojoties kā aktīvajam ķīmiskās 
reakcijas elementam; apakšpozīcijās 2710 19 71–2710 19 99 minēto 
ziežeļļu turpmāko apstrādi ar ūdeņradi (piemēram, attīrīšanu ar ūdeņradi 
vai atkrāsošanu), lai jo īpaši uzlabotu krāsu vai stabilitāti, tomēr neuz
skata par specifiskiem procesiem; 

n) (tikai attiecībā uz apakšpozīcijās 2710 19 51–2710 19 67 minētajiem 
produktiem) destilācija atmosfēras spiedienā ar nosacījumu, ka 300 °C 
temperatūrā, izmantojot ISO 3405 metodi (ekvivalenta ASTM D 86 
metodei), destilējas mazāk par 30 % šo produktu tilpuma, ieskaitot 
zudumus; ja 300 °C temperatūrā, izmantojot ISO 3405 metodi (ekviva
lenta ASTM D 86 metodei), destilējas vairāk par 30 % no šādu produktu 
tilpuma, to produktu daudzumi, ko var iegūt destilācijā atmosfēras spie
dienā un kas ietilpst apakšpozīcijās 2710 12 11–2710 12 90 vai 
2710 19 11–2710 19 29, ir muitojami par tādām pašām likmēm, kādas 
noteiktas apakšpozīciju 2710 19 62–2710 19 67 produktiem atbilstīgi 
izmantoto produktu veidam un vērtībai un iegūto produktu tīrajam 
svaram; šo noteikumu nepiemēro šādi iegūtiem produktiem, kas sešu 
mēnešu termiņā un saskaņā ar citiem nosacījumiem, kurus var noteikt 
kompetentās iestādes, jāpakļauj specifiskiem procesiem vai ķīmiskām 
pārvērtībām, pielietojot procesu, kas nav specifisks; 

o) (tikai attiecībā uz apakšpozīcijās 2710 19 71–2710 19 99 minētajiem 
produktiem) apstrāde ar augstfrekvences elektrisko izlādi; 

p) tikai attiecībā uz apakšpozīcijā 2712 90 31 minētajiem produktiem: attīrī 
šana no eļļas, izmantojot frakcionētu kristalizāciju. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 249 

Ja saskaņā ar tehniskajām prasībām iepriekš minētajiem apstrādes veidiem ir 
vajadzīga jebkāda priekšapstrāde, atbrīvojums no muitas nodokļa attiecas 
tikai uz tiem produktu daudzumiem, kas ir paredzēti un faktiski pakļauti 
šādiem iepriekš minētajiem apstrādes veidiem; no muitas nodokļa atbrīvo 
arī visus atkritumproduktus, kas radušies priekšapstrādes gaitā. 

6. To produktu daudzumi, ko var iegūt ķīmiskas pārveidošanas vai saskaņā ar 
tehniskajām prasībām vajadzīgas priekšapstrādes gaitā un kas ietilpst pozī
cijās vai apakšpozīcijās 2707 10 00, 2707 20 00, 2707 30 00, 2707 50 00, 
2710, 2711, 2712 10, 2712 20, 2712 90 31–2712 90 99 un 2713 90, ir muito
jami par tādām pašām likmēm, kādas ir paredzētas produktiem “citām vaja
dzībām” atbilstīgi izmantoto produktu veidam un vērtībai un iegūto produktu 
tīrajam svaram. Šo noteikumu nepiemēro pozīciju 2710–2712 produktiem, kas 
sešu mēnešu termiņā un saskaņā ar tādiem citiem nosacījumiem, kurus var 
noteikt kompetentās iestādes, jāpakļauj specifiskiem procesiem vai turpmākām 
ķīmiskām pārvērtībām. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2701 Akmeņogles; briketes, olveida neaglomerētas akmeņogles un 
tamlīdzīgs cietais kurināmais, kas iegūts no akmeņoglēm: 

– neaglomerētas akmeņogles, pulverizētas vai nepulverizētas: 

2701 11 00 – – antracīts bez nod. — 

2701 12 – – bitumenogles: 

2701 12 10 – – – koksa ogles bez nod. — 

2701 12 90 – – – citādas bez nod. — 

2701 19 00 – – citādas akmeņogles bez nod. — 

2701 20 00 – briketes, olveida neaglomerētas akmeņogles un tamlīdzīgs 
cietais kurināmais, kas iegūts no akmeņoglēm 

bez nod. — 

2702 Aglomerēts vai neaglomerēts lignīts, izņemot cietogli: 

2702 10 00 – neaglomerēts lignīts, pulverizēts vai nepulverizēts bez nod. — 

2702 20 00 – aglomerēts lignīts bez nod. — 

2703 00 00 Aglomerēta vai neaglomerēta kūdra (ieskaitot kūdras drupni) bez nod. — 

2704 00 Aglomerēts vai neaglomerēts akmeņogļu, lignīta vai kūdras 
kokss un puskokss; retortogles: 

2704 00 10 – akmeņogļu kokss un puskokss bez nod. — 

2704 00 30 – lignīta kokss un puskokss bez nod. — 

2704 00 90 – citādi bez nod. — 

2705 00 00 Akmeņogļu gāze, ūdens gāze, domnas gāze un tamlīdzīgas 
gāzes, izņemot naftas gāzes un citus gāzveida ogļūdeņražus 

bez nod. 1 000 m 
3 

2706 00 00 Darva, destilēta no akmeņoglēm, lignīta vai kūdras, citādas 
minerāldarvas, atūdeņotas vai neatūdeņotas vai daļēji desti
lētas, ieskaitot reģenerētas darvas 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 250 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2707 Akmeņogļu darvas eļļas un citi produkti, kas iegūti augsttem
peratūras pārtvaicē; tamlīdzīgi produkti, kuros aromātisko 
sastāvdaļu svars pārsniedz nearomātisko sastāvdaļu svaru: 

2707 10 00 – benzols 3 ( 1 ) — 

2707 20 00 – toluols 3 ( 1 ) — 

2707 30 00 – ksilols 3 ( 1 ) — 

2707 40 00 – naftalīns bez nod. — 

2707 50 00 – citādi aromātisko ogļūdeņražu maisījumi, no kuru tilpuma 
vismaz 65 % (ieskaitot zudumus) destilējas 250 °C tempe
ratūrā, izmantojot ISO 3405 metodi (līdzvērtīga metodei 
ASTM D 86) 

3 ( 1 ) — 

– citādi: 

2707 91 00 – – kreozotu eļļas 1,7 — 

2707 99 – – citādi: 

– – – neapstrādātas eļļas: 

2707 99 11 – – – – neattīrītas vieglās eļļas, no kuru tilpuma 90 % vai vairāk 
destilējas līdz 200 °C temperatūrai 

1,7 — 

2707 99 19 – – – – citādas bez nod. — 

2707 99 20 – – – vieglās eļļas, kas bagātinātas ar sēru; antracēns bez nod. — 

2707 99 50 – – – pamatprodukti 1,7 — 

2707 99 80 – – – fenoli 1,2 — 

– – – citādas: 

2707 99 91 – – – – pozīcijā 2803 minēto produktu ražošanai ( 2 ) bez nod. — 

2707 99 99 – – – – citādas 1,7 — 

2708 Piķis un piķa kokss, kas iegūts no akmeņogļu darvas vai citām 
minerāldarvām: 

2708 10 00 – piķis bez nod. — 

2708 20 00 – piķa kokss bez nod. — 

2709 00 Neapstrādātas naftas eļļas un no bitumenminerāliem iegūtas 
eļļas: 

2709 00 10 – dabasgāzes kondensāti bez nod. — 

2709 00 90 – citādas bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) “Bez nodokļa” visiem lietojumiem, izņemot izmantošanai par motordegvielu vai kurināmo, ievērojot attiecīgajos Eiropas Savienības 
noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 
1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 251 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2710 Naftas eļļas un no bitumenminerāliem iegūtas eļļas, izņemot 
neapstrādātas eļļas; citur neminēti vai neiekļauti pārstrādes 
produkti, kas satur 70 % no svara vai vairāk naftas eļļas 
vai no bitumenminerāliem iegūtas eļļas, ja šīs eļļas ir 
pārstrādes produktu pamatsastāvdaļas; eļļas atkritumi: 

– naftas eļļas un no bitumenminerāliem iegūtas eļļas (izņemot 
neapstrādātas), un citur neminēti un neiekļauti naftas 
produkti, kas satur 70 % vai vairāk naftas eļļas vai no 
bitumenminerāliem iegūtas eļļas, ja šīs eļļas ir produktu 
pamata sastāvdaļas, izņemot eļļas, kuras satur biodīzeli, un 
izņemot eļļas atkritumus: 

2710 12 – – vieglās naftas eļļas un vieglie naftas produkti: 

2710 12 11 – – – specifiskiem pārstrādes procesiem ( 1 ) 4,7 ( 2 ) — 

2710 12 15 – – – ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apakšpozī
cijā 2710 12 11 ( 1 ) 

4,7 ( 2 ) ( 3 ) — 

– – – citām vajadzībām: 

– – – – speciālie benzīni: 

2710 12 21 – – – – – lakbenzīns (vaitspirts) 4,7 — 

2710 12 25 – – – – – citādi 4,7 — 

– – – – citādi: 

– – – – – benzīns: 

2710 12 31 – – – – – – aviācijas benzīns 4,7 — 

– – – – – – citādi, kuru svina saturs: 

– – – – – – – nepārsniedz 0,013 g litrā: 

2710 12 41 – – – – – – – – kuru oktānskaitlis (RON) mazāks par 95 4,7 m 
3 ( 4 ) 

2710 12 45 – – – – – – – – kuru oktānskaitlis (RON) ir 95 vai lielāks, bet 
mazāks par 98 

4,7 m 
3 ( 4 ) 

2710 12 49 – – – – – – – – kuru oktānskaitlis (RON) ir 98 vai lielāks 4,7 m 
3 ( 4 ) 

2710 12 50 – – – – – – – pārsniedz 0,013 g litrā 4,7 m 
3 ( 4 ) 

2710 12 70 – – – – – benzīna tipa (gaistošā) reaktīvo dzinēju degviela 4,7 — 

2710 12 90 – – – – – citādas vieglās eļļas 4,7 — 

2710 19 – – citādi: 

– – – vidējās eļļas: 

2710 19 11 – – – – specifiskiem pārstrādes procesiem ( 1 ) 4,7 ( 2 ) — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 3 ) Sk. 6. papildu piezīmi (KN). 
( 4 ) Mēra 15 °C temperatūrā.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 252 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2710 19 15 – – – – ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apakšpo
zīcijā 2710 19 11 ( 1 ) 

4,7 ( 2 ) ( 3 ) — 

– – – – citām vajadzībām: 

– – – – – petroleja: 

2710 19 21 – – – – – – reaktīvo dzinēju degviela 4,7 ( 2 ) — 

2710 19 25 – – – – – – citādas 4,7 — 

2710 19 29 – – – – – citādas 4,7 — 

– – – smagās eļļas: 

– – – – gāzeļļas (vieglā dīzeļdegviela): 

2710 19 31 – – – – – specifiskiem pārstrādes procesiem ( 1 ) 3,5 ( 2 ) — 

2710 19 35 – – – – – ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apak 
špozīcijā 2710 19 31 ( 1 ) 

3,5 ( 2 ) ( 3 ) — 

– – – – – citām vajadzībām: 

2710 19 43 – – – – – – kuru sēra saturs nepārsniedz 0,001 % no kopējās 
masas 

3,5 ( 4 ) — 

2710 19 46 – – – – – – kuru sēra saturs pārsniedz 0,001 % no kopējās 
masas, bet nepārsniedz 0,002 % 

3,5 ( 4 ) — 

2710 19 47 – – – – – – kuru sēra saturs pārsniedz 0,002 % no kopējās 
masas, bet nepārsniedz 0,1 % 

3,5 ( 4 ) — 

2710 19 48 – – – – – – kuru sēra saturs pārsniedz 0,1 % no kopējās masas 3,5 ( 4 ) — 

– – – – degvieleļļas: 

2710 19 51 – – – – – specifiskiem pārstrādes procesiem ( 1 ) 3,5 ( 2 ) — 

2710 19 55 – – – – – ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apak 
špozīcijā 2710 19 51 ( 1 ) 

3,5 ( 2 ) ( 3 ) — 

– – – – – citām vajadzībām: 

2710 19 62 – – – – – – kuru sēra saturs nepārsniedz 0,1 % no kopējās 
masas 

3,5 — 

★ 2710 19 66 – – – – – – kuru sēra saturs pārsniedz 0,1 % no kopējās masas, 
bet nepārsniedz 0,5 % 

3,5 — 

★ 2710 19 67 – – – – – – kuru sēra saturs pārsniedz 0,5 % no kopējās masas 3,5 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 3 ) Sk. 6. papildu piezīmi (KN). 
( 4 ) Nodokļa likme vieglajai dīzeļdegvielai ar sēra saturu līdz 0,2 % no svara autonomi atlikta uz nenoteiktu laiku.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 253 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – – ziežeļļas; citādas eļļas: 

2710 19 71 – – – – – specifiskiem pārstrādes procesiem ( 1 ) 3,7 ( 2 ) — 

2710 19 75 – – – – – ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apak 
špozīcijā 2710 19 71 ( 1 ) 

3,7 ( 2 ) ( 3 ) — 

– – – – – citām vajadzībām: 

2710 19 81 – – – – – – motoreļļas, kompresoru ziežeļļas, turbīnu ziežeļļas 3,7 — 

2710 19 83 – – – – – – hidrauliskās eļļas 3,7 — 

2710 19 85 – – – – – – baltās eļļas, šķidrais parafīns 3,7 — 

2710 19 87 – – – – – – transmisijas eļļas un reduktora eļļas 3,7 — 

2710 19 91 – – – – – – metālapstrādes vielas, veidņu eļļas, pretkorozijas 
eļļas 

3,7 — 

2710 19 93 – – – – – – elektroizolācijas eļļas 3,7 — 

2710 19 99 – – – – – – citādas ziežeļļas un citādas eļļas 3,7 — 

2710 20 – Naftas eļļas un no bitumenminerāliem iegūtas eļļas (izņemot 
neapstrādātas), un citur neminēti un neiekļauti naftas 
produkti, kas satur 70 % vai vairāk naftas eļļas vai no 
bitumenminerāliem iegūtas eļļas, ja šīs eļļas ir produktu 
pamata sastāvdaļas, un kas satur biodīzeli, izņemot eļļas 
atkritumus: 

– – gāzeļļas (vieglā dīzeļdegviela): 

2710 20 11 – – – kuru sēra saturs nepārsniedz 0,001 % no kopējās masas 3,5 ( 4 ) — 

★ 2710 20 16 – – – kuru sēra saturs pārsniedz 0,001 % no kopējās masas, bet 
nepārsniedz 0,1 % 

3,5 ( 4 ) — 

2710 20 19 – – – kuru sēra saturs pārsniedz 0,1 % no kopējās masas 3,5 ( 4 ) — 

– – degvieleļļas: 

★ 2710 20 32 – – – kuru sēra saturs nepārsniedz 0,5 % no kopējās masas 3,5 — 

★ 2710 20 38 – – – kuru sēra saturs pārsniedz 0,5 % no kopējās masas 3,5 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 3 ) Sk. 6. papildu piezīmi (KN). 
( 4 ) Nodokļa likme vieglajai dīzeļdegvielai ar sēra saturu līdz 0,2 % no svara autonomi atlikta uz nenoteiktu laiku.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 254 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2710 20 90 – – citādas eļļas 3,7 — 

– eļļas atkritumi: 

2710 91 00 – – kas satur polihlordifenilus (PCB), polihlortrifenilus (PCT) 
vai polibromdifenilus (PBB) 

3,5 — 

2710 99 00 – – citādi 3,5 ( 1 ) — 

2711 Naftas gāzes un citādi gāzveida ogļūdeņraži: 

– sašķidrināti: 

2711 11 00 – – dabasgāze 0,7 ( 2 ) TJ 

2711 12 – – propāns: 

– – – propāns ar tīrību ne mazāku kā 99 %: 

2711 12 11 – – – – izmantošanai par motordegvielu vai kurināmo 8 — 

2711 12 19 – – – – citām vajadzībām ( 3 ) bez nod. — 

– – – citāds: 

2711 12 91 – – – – specifiskiem pārstrādes procesiem ( 3 ) 0,7 ( 2 ) — 

2711 12 93 – – – – ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apakšpo
zīcijā 2711 12 91 ( 3 ) 

0,7 ( 2 ) ( 4 ) — 

– – – – citām vajadzībām: 

2711 12 94 – – – – – kura tīrības pakāpe pārsniedz 90 %, bet nepārsniedz 
99 % 

0,7 — 

2711 12 97 – – – – – citāds 0,7 — 

2711 13 – – butāni: 

2711 13 10 – – – specifiskiem pārstrādes procesiem ( 3 ) 0,7 ( 2 ) — 

2711 13 30 – – – ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apakšpozī
cijā 2711 13 10 ( 3 ) 

0,7 ( 2 ) ( 4 ) — 

– – – citām vajadzībām: 

2711 13 91 – – – – kuru tīrības pakāpe pārsniedz 90 %, bet nepārsniedz 
95 % 

0,7 — 

2711 13 97 – – – – citādi 0,7 — 

2711 14 00 – – etilēns, propilēns, butilēns un butadiēns 0,7 ( 2 ) — 

2711 19 00 – – citādi 0,7 ( 2 ) — 

▼M218 

( 1 ) Muitas nodokļa iekasēšanu uz nenoteiktu laiku aptur produktiem, kas paredzēti specifiskiem procesiem (TARIC kods 2710 99 00 10). 
Šī muitas nodokļa apturēšana ir spēkā tikai tad, ja ir izpildīti attiecīgie Eiropas Savienības noteikumi (sk. Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 3 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 
( 4 ) Sk. 6. papildu piezīmi (KN).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 255 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– gāzveida stāvoklī: 

2711 21 00 – – dabasgāze 0,7 ( 1 ) TJ 

2711 29 00 – – citādi 0,7 ( 1 ) — 

2712 Vazelīns; parafīna vasks, mikrokristāliskais naftas vasks, ogļu 
putekļu vasks, ozokerīts, lignītvasks, kūdras vasks, citādi mine
rālvaski un tamlīdzīgi produkti, kas iegūti sintēzē vai citos 
procesos, iekrāsoti vai nekrāsoti: 

2712 10 – vazelīns: 

2712 10 10 – – neapstrādāts 0,7 ( 1 ) — 

2712 10 90 – – citāds 2,2 — 

2712 20 – parafīna vasks, kura eļļas saturs ir mazāks par 0,75 % no 
kopējās masas: 

2712 20 10 – – sintētiskais parafīns ar molekulmasu 460 vai lielāku, bet ne 
lielāku par 1 560 

bez nod. — 

2712 20 90 – – citāds 2,2 — 

2712 90 – citādi: 

– – ozokerīts, lignītvasks vai kūdras vasks (dabiskie produkti): 

2712 90 11 – – – neapstrādāti 0,7 — 

2712 90 19 – – – citādi 2,2 — 

– – citādi: 

– – – neapstrādāti: 

2712 90 31 – – – – specifiskiem pārstrādes procesiem ( 2 ) 0,7 ( 1 ) — 

2712 90 33 – – – – ķīmiskām pārvērtībām procesos, kas nav minēti apakšpo
zīcijā 2712 90 31 ( 2 ) 

0,7 ( 1 ) ( 3 ) — 

2712 90 39 – – – – citām vajadzībām 0,7 — 

– – – citādi: 

2712 90 91 – – – – 1-alkēnu maisījums, kas satur 80 % no kopējās masas 
vai vairāk 1-alkēnus ar ķēdes garumu 24 oglekļa atomi 
vai vairāk, bet ne vairāk par 28 oglekļa atomiem 

bez nod. — 

2712 90 99 – – – – citādi 2,2 — 

2713 Naftas kokss, naftas bitumens un citādas naftas eļļu vai no 
bitumenminerāliem iegūtu eļļu pārstrādes atlikumi: 

– naftas kokss: 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 
( 3 ) Sk. 6. papildu piezīmi (KN).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 256 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2713 11 00 – – nekalcinēts bez nod. — 

2713 12 00 – – kalcinēts bez nod. — 

2713 20 00 – naftas bitumens bez nod. — 

2713 90 – citādas naftas eļļu vai no bitumenminerāliem iegūtu eļļu 
atlikumi: 

2713 90 10 – – pozīcijā 2803 minēto produktu ražošanai ( 1 ) 0,7 ( 2 ) — 

2713 90 90 – – citādas 0,7 — 

2714 Dabiskais bitums un asfalts; bitumena vai naftas slāneklis un 
darvas smilts; asfaltīti un asfalta ieži: 

2714 10 00 – bitumena vai naftas slāneklis un darvas smilts bez nod. — 

2714 90 00 – citādi bez nod. — 

2715 00 00 Bitumena maisījumi uz dabiskā asfalta, dabiskā bituma, naftas 
bitumena, minerāldarvu vai minerāldarvu piķa bāzes 
(piemēram, bitumena mastikas, asfalta/bitumena lakas) 

bez nod. — 

2716 00 00 Elektroenerģija bez nod. 1 000 kWh 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 257 

VI SADAĻA 

ĶĪMISKĀS RŪPNIECĪBAS UN TĀS SASKARNOZARU RAŽOJUMI 

Piezīmes 

1. A) Preces (izņemot radioaktīvas rūdas), kas atbilst pozīcijas 2844 vai 2845 
aprakstam, ir klasificējamas šajās pozīcijās un nevienā citā šīs nomenkla
tūras pozīcijā. 

B) Saskaņā ar iepriekš minēto A) punktu preces, kas atbilst pozīcijas 2843, 
2846 vai 2852 aprakstam, klasificējamas šajās pozīcijās un nevienā citā šīs 
sadaļas pozīcijā. 

2. Saskaņā ar iepriekšējo 1. piezīmi preces, kas klasificējamas pozīcijās 3004, 
3005, 3006, 3212, 3303, 3304, 3305, 3306, 3307, 3506, 3707 vai 3808 un 
safasētas nomērītās devās vai mazumtirdzniecībai, jāklasificē šajās pozīcijās 
un nevienā citā šīs nomenklatūras pozīcijā. 

3. Preces, kas sastāv no diviem vai vairākiem komponentiem, no kuriem visi vai 
daži ietverti šajā nodaļā, un kas jāsajauc VI vai VII sadaļas produktu iegū 
šanai, jāklasificē pozīcijās, kas atbilst šiem produktiem, ja vien šie kompo
nenti: 

a) pēc to iepakojuma ir skaidri identificējami kā paredzēti lietošanai kopā bez 
pārpakošanas; 

b) ir noformēti kopā; un 

c) to īpašības vai relatīvais savstarpējais samērs rāda, ka tie lietojami kā 
papildinājums cits citam. 

28. NODAĻA 

NEORGANISKĀS ĶĪMIJAS PRODUKTI; DĀRGMETĀLU, RETZEMJU 
METĀLU, RADIOAKTĪVO ELEMENTU VAI IZOTOPU ORGANISKIE VAI 

NEORGANISKIE SAVIENOJUMI 

Piezīmes 

1. Ja nav īpašu piebilžu, šīs nodaļas pozīcijās ietilpst tikai: 

a) atsevišķi ķīmiskie elementi un noteikta ķīmiska sastāva savienojumi, kas 
satur vai nesatur piemaisījumus; 

b) iepriekšējā a) apakšpunktā minētie produkti, kas izšķīdināti ūdenī; 

c) iepriekšējā a) apakšpunktā minētie produkti, kas izšķīdināti citos šķīdinā
tājos, ar noteikumu, ka šī šķīdināšana ir parasta un nepieciešama metode 
drošībai vai transportēšanai un ka šķīdinātājs nepadara produktu īpaši 
piemērotu kādai specifiskai, nevis vispārējai izmantošanai; 

d) a), b) vai c) apakšpunktā minētie produkti ar pievienotu stabilizatoru 
(ieskaitot pretsalipes vielas), kas vajadzīgs to saglabāšanai vai transportē 
šanai; 

e) a), b), c) vai d) apakšpunktā minētie produkti, kam pievienota putekļu 
nomācēja viela vai krāsviela, lai atvieglotu produktu identificēšanu, vai 
drošības apsvērumu dēļ, ja vien šīs piedevas nepadara produktu īpaši 
piemērotu specifiskai, nevis vispārējai izmantošanai. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 258 

2. Papildus ditionītiem un sulfoksilātiem, kas stabilizēti ar organiskām vielām 
(pozīcija 2831), neorganiskajiem karbonātiem un peroksikarbonātiem (pozī
cija 2836), neorganiskajiem cianīdiem, oksicianīdiem un kompleksajiem cianī
diem (pozīcija 2837), neorganiskajiem fulminātiem, cianātiem un tiocianātiem 
(pozīcija 2842), pozīcijās 2843–2846 un 2852 minētajiem organiskajiem 
produktiem un karbīdiem (pozīcija 2849) šajā nodaļā klasificējami tikai šādi 
oglekļa savienojumi: 

a) oglekļa oksīdi, ciānūdeņražskābe, sprāgstošā skābe, izociānskābe, tiociān
skābe un citādas vienkāršās vai kompleksās ciānskābes (pozīcija 2811); 

b) oglekļa oksihalogenīdi (pozīcija 2812); 

c) sērogleklis (pozīcija 2813); 

d) tiokarbonāti, selēnkarbonāti, telūrkarbonāti, selēncianāti, telūrcianāti, tetra
tiocianātdiaminohromāti (reinekāti) un citādi kompleksie neorganiskie 
cianāti (pozīcija 2842); 

e) ūdeņraža peroksīds, kas cietināts ar urīnvielu (pozīcija 2847), oglekļa oksi
sulfīds, oglekļa tiokarbonilhalogenīdi, ciāns, ciānhalogenīdi, ciānamīds un 
tā metālu atvasinājumi (pozīcija 2853), izņemot kalcija ciānamīdu gan tīrā 
veidā, gan ar piemaisījumiem (31. nodaļa). 

3. Saskaņā ar VI sadaļas 1. piezīmes noteikumiem šajā nodaļā neietilpst: 

a) nātrija hlorīds un magnija oksīds, tīrs vai ar piemaisījumiem, kā arī citādi 
V sadaļā minētie produkti; 

b) elementorganiskie savienojumi, kas nav minēti iepriekšējā 2. piezīmē; 

c) produkti, kas minēti 31. nodaļas 2., 3., 4. vai 5. piezīmē; 

d) pozīcijā 3206 minētie neorganiskie produkti, ko izmanto kā luminoforus; 
pozīcijas 3207 stikla frite un citāds stikls pulveru, granulu vai pārslu veidā; 

e) mākslīgais grafīts (pozīcija 3801); produkti, ko izmanto ugunsdzēšamo 
aparātu uzpildīšanai vai kas ietilpst ugunsdzēšamo granātu sastāvā (pozī
cija 3813); mazumtirdzniecībai iepakoti tintes traipu izņemšanas sastāvi 
(pozīcija 3824); sārmu un sārmzemju metālu halogenīdu sintētiskie kristāli 
(kas nav optiskie elementi), no kuriem katrs sver ne mazāk par 2,5 g 
(pozīcija 3824); 

f) dārgakmeņi un pusdārgakmeņi (dabiskie, sintētiskie vai reģenerētie) vai šo 
akmeņu putekļi un pulveris (pozīcijas 7102–7105), vai dārgmetāli un dārg
metālu sakausējumi, kas minēti 71. nodaļā; 

g) tīri metāli vai metāli ar piemaisījumiem, metāla sakausējumi vai metālke
ramika, ieskaitot sakausētus metālu karbīdus, (metālu karbīdi, sakausēti ar 
metālu), kas minēti XV sadaļā; vai 

h) optiskie elementi, piemēram, sārmu vai sārmzemju metālu halogenīdi 
(pozīcija 9001). 

4. Noteikta ķīmiskā sastāva kompleksās skābes, kas sastāv no II apakšnodaļā 
minētas nemetālu saturošas skābes un IV apakšnodaļā minētas metālu satu
rošas skābes, jāklasificē pozīcijā 2811. 

5. Pozīcijās 2826–2842 ietverti tikai metāla vai amonija sāļi vai peroksisāļi. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 259 

Dubultsāļi vai kompleksie sāļi jāklasificē pozīcijā 2842, ja kontekstā nav 
norādīts citādi. 

6. Pozīcijā 2844 ietilpst tikai: 

a) tehnēcijs (kārtas skaitlis 43), prometijs (kārtas skaitlis 61), polonijs (kārtas 
skaitlis 84) un visi elementi, kuru kārtas skaitlis ir lielāks par 84; 

b) dabiskie vai mākslīgie radioaktīvie izotopi (ieskaitot XIV un XV sadaļā 
minētos dārgmetālu vai parasto metālu izotopus), maisījumos vai atsevišķi; 

c) šo elementu vai izotopu noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva organiskie 
vai neorganiskie savienojumi, maisījumos vai atsevišķi; 

d) sakausējumi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas produkti un 
maisījumi, kas satur šos elementus vai to izotopus, kā arī minēto elementu 
un izotopu neorganiskie vai organiskie savienojumi ar īpatnējo radioakti
vitāti lielāku par 74 Bq/g (0,002 μCi/g); 

e) izlietoti (ar samazinātu radioaktivitāti) kodolreaktoru degvielas elementi; 

f) izmantošanai derīgi vai nederīgi radioaktīvie atkritumi. 

Šajā piezīmē un pozīcijās 2844 un 2845 “izotopi” ir: 

— atsevišķi nuklīdi, tomēr izņemot nuklīdus, kas pastāv dabā monoizotopu 
stāvoklī, 

— viena elementa izotopu maisījumi, kas bagātināti ar vienu vai vairākiem tā 
izotopiem, t. i., elementi, kuru dabiskais izotopiskais sastāvs ir mākslīgi 
pārveidots. 

7. Pozīcijā 2853 ietverts vara fosfīds, kas satur fosforu vairāk nekā 15 % no 
kopējās masas. 

8. Ķīmiskie elementi (piemēram, silīcijs un selēns), ko izmanto elektronikā, 
jāklasificē šajā nodaļā ar nosacījumu, ka tie pēc izvilkšanas stieplē nav apstrā
dāti vai tiem ir cilindru vai stieņu forma. Ja tiem ir diska, plāksnītes vai 
tamlīdzīga forma, tie atbilst pozīcijai 3818. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 2852 10 “noteikts ķīmiskais sastāvs” ir visi organiskie vai neor
ganiskie dzīvsudraba savienojumi, kas atbilst 28. nodaļas 1. piezīmes a) līdz 
e) punkta vai 29. nodaļas 1. piezīmes a) līdz h) punkta prasībām. 

Papildu piezīme 

1. Ja nav noteikts citādi, apakšpozīcijās norādītie sāļi ietver skābos un bāziskos 
sāļus. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

I. ĶĪMISKIE ELEMENTI 

2801 Fluors, hlors, broms, jods: 

2801 10 00 – hlors 5,5 — 

2801 20 00 – jods bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 260 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2801 30 – fluors; broms: 

2801 30 10 – – fluors 5 — 

2801 30 90 – – broms 5,5 — 

2802 00 00 Sērs, sublimēts vai izgulsnēts; koloidālais sērs 4,6 — 

2803 00 00 Ogleklis (sodrēji un citādi oglekļa veidi, kas citur nav minēti) bez nod. — 

2804 Ūdeņradis, cēlgāzes un citādi nemetāli: 

2804 10 00 – ūdeņradis 3,7 m 
3 ( 1 ) 

– cēlgāzes: 

2804 21 00 – – argons 5 m 
3 ( 1 ) 

2804 29 – – citādas: 

2804 29 10 – – – hēlijs bez nod. m 
3 ( 1 ) 

2804 29 90 – – – citādas 5 m 
3 ( 1 ) 

2804 30 00 – slāpeklis 5,5 m 
3 ( 1 ) 

2804 40 00 – skābeklis 5 m 
3 ( 1 ) 

2804 50 – bors; telūrs: 

2804 50 10 – – bors 5,5 — 

2804 50 90 – – telūrs 2,1 — 

– silīcijs: 

2804 61 00 – – kas satur silīciju ne mazāk kā 99,99 % no kopējās masas bez nod. — 

2804 69 00 – – citāds 5,5 — 

2804 70 00 – fosfors 5,5 — 

2804 80 00 – arsēns 2,1 — 

2804 90 00 – selēns bez nod. — 

2805 Sārmu vai sārmzemju metāli; retzemju metāli, skandijs un 
itrijs, atsevišķi vai maisījumos vai sakausējumos; dzīvsudrabs: 

– sārmu vai sārmzemju metāli: 

2805 11 00 – – nātrijs 5 — 

2805 12 00 – – kalcijs 5,5 — 

2805 19 – – citādi: 

2805 19 10 – – – stroncijs un bārijs 5,5 — 

2805 19 90 – – – citādi 4,1 — 

2805 30 – retzemju metāli, skandijs un itrijs, atsevišķi vai maisījumos 
vai sakausējumos: 

▼M218 

( 1 ) 1 013 mbar spiedienā un 15 °C temperatūrā.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 261 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2805 30 10 – – maisījumi vai sakausējumi ( 1 ) 5,5 — 

– – citādi: 

– – – ar tīrības pakāpi 95% vai vairāk: 

2805 30 20 – – – – cērijs, lantāns, prazeodīms, neodīms un samārijs ( 1 ) 2,7 — 

2805 30 30 – – – – eiropijs, gadolīnijs, terbijs, disprozijs, holmijs, erbijs, 
tūlijs, iterbijs, lutēcijs un itrijs ( 1 ) 

2,7 — 

2805 30 40 – – – – skandijs 2,7 — 

2805 30 80 – – – citādi 2,7 — 

2805 40 – dzīvsudrabs: 

2805 40 10 – – pudelēs ar neto masu 34,5 kg (standartmasa), ar FOB vērtību 
ne vairāk kā € 224 par pudeli 

3 — 

2805 40 90 – – citāds bez nod. — 

II. NEORGANISKĀS SKĀBES UN NEORGANISKIE 
NEMETĀLU SAVIENOJUMI AR SKĀBEKLI 

2806 Hlorūdeņradis (sālsskābe); hlorsulfoskābe: 

2806 10 00 – hlorūdeņradis (sālsskābe) 5,5 — 

2806 20 00 – hlorsulfoskābe 5,5 — 

2807 00 00 Sērskābe; oleums 3 — 

2808 00 00 Slāpekļskābe; sulfoslāpekļskābes 5,5 — 

2809 Fosfora (V) oksīds; fosforskābe; polifosforskābes ar noteiktu 
vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu: 

2809 10 00 – fosfora (V) oksīds 5,5 kg P 2 O 5 

2809 20 00 – fosforskābe un polifosforskābes 5,5 kg P 2 O 5 

2810 00 Bora oksīdi; borskābes: 

2810 00 10 – bora (III) oksīds bez nod. — 

2810 00 90 – citādi 3,7 — 

2811 Citādas neorganiskās skābes un citādi neorganiskie nemetālu 
savienojumi ar skābekli: 

– citādas neorganiskās skābes: 

2811 11 00 – – fluorūdeņradis (fluorūdeņražskābe) 5,5 — 

2811 12 00 – – ciānūdeņradis (ciānūdeņražskābe) 5,3 — 

2811 19 – – citādi: 

2811 19 10 – – – bromūdeņradis (bromūdeņražskābe) bez nod. — 

2811 19 80 – – – citādi 5,3 — 

▼M218 

( 1 ) Statistiskie TARIC kodi: sk. 10. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 262 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādi neorganiskie nemetālu savienojumi ar skābekli: 

2811 21 00 – – oglekļa dioksīds 5,5 — 

2811 22 00 – – silīcija dioksīds 4,6 — 

2811 29 – – citādi: 

2811 29 05 – – – sēra dioksīds 5,5 — 

2811 29 10 – – – sēra trioksīds (sērskābes anhidrīds); diarsēna trioksīds 4,6 — 

2811 29 30 – – – slāpekļa oksīdi 5 — 

2811 29 90 – – – citādi 5,3 — 

III. NEMETĀLU SAVIENOJUMI AR HALOGĒNIEM VAI 
SĒRU 

2812 Nemetālu halogenīdi un oksihalogenīdi: 

– hlorīdi un hlora oksīdi: 

2812 11 00 – – karbonildihlorīds (fosgēns) 5,5 — 

2812 12 00 – – fosfora oksihlorīds 5,5 — 

2812 13 00 – – fosfora trihlorīds 5,5 — 

2812 14 00 – – fosfora pentahlorīds 5,5 — 

2812 15 00 – – sēra monohlorīds 5,5 — 

2812 16 00 – – sēra dihlorīds 5,5 — 

2812 17 00 – – tionilhlorīds 5,5 — 

2812 19 – – citādi: 

2812 19 10 – – – fosfora 5,5 — 

2812 19 90 – – – citādi 5,5 — 

2812 90 00 – citādi 5,5 — 

2813 Nemetālu sulfīdi; tehniskais fosfora trisulfīds: 

2813 10 00 – oglekļa disulfīds (sērogleklis) 5,5 — 

2813 90 – citādi: 

2813 90 10 – – fosfora sulfīdi, tehniskais fosfora trisulfīds 5,3 — 

2813 90 90 – – citādi 3,7 — 

IV. NEORGANISKĀS BĀZES UN METĀLU OKSĪDI, 
HIDROKSĪDI UN PEROKSĪDI 

2814 Bezūdens amonjaks vai amonjaka ūdens šķīdums: 

2814 10 00 – bezūdens amonjaks 5,5 — 

2814 20 00 – amonjaka ūdens šķīdums 5,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 263 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2815 Nātrija hidroksīds (kaustiskā soda); kālija hidroksīds (kausti
skais potašs); nātrija vai kālija peroksīdi: 

– nātrija hidroksīds (kaustiskā soda): 

2815 11 00 – – cietais 5,5 — 

2815 12 00 – – ūdens šķīdumā (nātrija sārms jeb šķidrā soda) 5,5 kg NaOH 

2815 20 00 – kālija hidroksīds (kaustiskais potašs) 5,5 kg KOH 

2815 30 00 – nātrija vai kālija peroksīdi 5,5 — 

2816 Magnija hidroksīds un peroksīds; stroncija un bārija oksīdi, 
hidroksīdi un peroksīdi: 

2816 10 00 – magnija hidroksīds un peroksīds 4,1 — 

2816 40 00 – stroncija un bārija oksīdi, hidroksīdi un peroksīdi 5,5 — 

2817 00 00 Cinka oksīds; cinka peroksīds 5,5 — 

2818 Mākslīgais korunds, arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu; alumī
nija oksīds; alumīnija hidroksīds: 

2818 10 – mākslīgais korunds, arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu: 

– – kurā alumīnija oksīda saturs ir 98,5 % no svara vai lielāks: 

2818 10 11 – – – kurā mazāk nekā 50 % daļiņu no kopējā svara diametrs 
pārsniedz 10 mm 

5,2 — 

2818 10 19 – – – kurā 50 % vai vairāk daļiņu no kopējā svara diametrs 
pārsniedz 10 mm 

5,2 — 

– – kurā alumīnija oksīda saturs ir mazāks nekā 98,5 % no svara: 

2818 10 91 – – – kurā mazāk nekā 50 % daļiņu no kopējā svara diametrs 
pārsniedz 10 mm 

5,2 — 

2818 10 99 – – – kurā 50 % vai vairāk daļiņu no kopējā svara diametrs 
pārsniedz 10 mm 

5,2 — 

2818 20 00 – alumīnija oksīdi, kas nav mākslīgais korunds 4 — 

2818 30 00 – alumīnija hidroksīds 5,5 — 

2819 Hroma oksīdi un hidroksīdi: 

2819 10 00 – hroma trioksīds 5,5 — 

2819 90 – citādi: 

2819 90 10 – – hroma dioksīds 3,7 — 

2819 90 90 – – citādi 5,5 — 

2820 Mangāna oksīdi: 

2820 10 00 – mangāna dioksīds 5,3 — 

2820 90 – citādi: 

2820 90 10 – – mangāna oksīds ar mangāna saturu 77 % vai vairāk bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 264 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2820 90 90 – – citādi 5,5 — 

2821 Dzelzs oksīdi un hidroksīdi; krāszemes, kas satur 70 % no 
kopējās masas vai vairāk saistītās dzelzs, kas izteikta kā 
Fe 2 O 3 : 

2821 10 00 – dzelzs oksīdi un hidroksīdi 4,6 — 

2821 20 00 – krāszemes 4,6 — 

2822 00 00 Kobalta oksīdi un hidroksīdi; tehniskie kobalta oksīdi 4,6 — 

2823 00 00 Titāna oksīdi 5,5 — 

2824 Svina oksīdi; svina mīnijs, sarkanais un oranžais: 

2824 10 00 – svina monoksīds (glets, svina oksīds) 5,5 — 

2824 90 00 – citādi 5,5 — 

2825 Hidrazīns un hidroksilamīns un to neorganiskie sāļi; citādas 
neorganiskās bāzes; citādi metālu oksīdi, hidroksīdi un 
peroksīdi: 

2825 10 00 – hidrazīns un hidroksilamīns un to neorganiskie sāļi 5,5 — 

2825 20 00 – litija oksīds un hidroksīds 5,3 — 

2825 30 00 – vanādija oksīdi un hidroksīdi 5,5 — 

2825 40 00 – niķeļa oksīdi un hidroksīdi bez nod. — 

2825 50 00 – vara oksīdi un hidroksīdi 3,2 — 

2825 60 00 – germānija oksīdi un cirkonija dioksīds 5,5 — 

2825 70 00 – molibdēna oksīdi un hidroksīdi 5,3 — 

2825 80 00 – antimona oksīdi 5,5 — 

2825 90 – citādi: 

– – kalcija oksīds, hidroksīds un peroksīds: 

2825 90 11 – – – kalcija hidroksīds ar tīrības pakāpi sausnā 98 % vai vairāk, 
tādu daļiņu veidā: 

— no kuru masas ne vairāk kā 1 % ir lielākas par 
75 mikrometriem, un 

— no kuru masas ne vairāk kā 4 % ir lielākas par 
1,3 mikrometriem 

bez nod. — 

2825 90 19 – – – citādi 4,6 — 

2825 90 20 – – berilija oksīds un hidroksīds 5,3 — 

2825 90 40 – – volframa oksīdi un hidroksīdi 4,6 — 

2825 90 60 – – kadmija oksīds bez nod. — 

2825 90 85 – – citādi 5,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 265 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

V. NEORGANISKO SKĀBJU UN METĀLU SĀĻI UN 
PEROKSISĀĻI 

2826 Fluorīdi; fluorsilikāti, fluoralumināti un citi kompleksie fluora 
sāļi: 

– fluorīdi: 

2826 12 00 – – alumīnija 5,3 — 

2826 19 – – citādi: 

2826 19 10 – – – amonija vai nātrija 5,5 — 

2826 19 90 – – – citādi 5,3 — 

2826 30 00 – nātrija heksafluoralumināts (sintētiskais kriolīts) 5,5 — 

2826 90 – citādi: 

2826 90 10 – – dikālija heksafluorcirkonāts 5 — 

2826 90 80 – – citādi 5,5 — 

2827 Hlorīdi, oksihlorīdi un hidroksihlorīdi; bromīdi un oksibro
mīdi; jodīdi un oksijodīdi: 

2827 10 00 – amonija hlorīds 5,5 — 

2827 20 00 – kalcija hlorīds 4,6 — 

– citādi hlorīdi: 

2827 31 00 – – magnija 4,6 — 

2827 32 00 – – alumīnija 5,5 — 

2827 35 00 – – niķeļa 5,5 — 

2827 39 – – citādi: 

2827 39 10 – – – alvas 4,1 — 

2827 39 20 – – – dzelzs 2,1 — 

2827 39 30 – – – kobalta 5,5 — 

2827 39 85 – – – citādi 5,5 — 

– oksihlorīdi un hidroksihlorīdi: 

2827 41 00 – – vara 3,2 — 

2827 49 – – citādi: 

2827 49 10 – – – svina 3,2 — 

2827 49 90 – – – citādi 5,3 — 

– bromīdi un oksibromīdi: 

2827 51 00 – – nātrija vai kālija bromīdi 5,5 — 

2827 59 00 – – citādi 5,5 — 

2827 60 00 – jodīdi un oksijodīdi 5,5 — 

2828 Hipohlorīti; tehniskais kalcija hipohlorīts; hlorīti; hipobromīti: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 266 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2828 10 00 – tehniskais kalcija hipohlorīts un citādi kalcija hipohlorīti 5,5 — 

2828 90 00 – citādi 5,5 — 

2829 Hlorāti un perhlorāti; bromāti un perbromāti; jodāti un 
perjodāti: 

– hlorāti: 

2829 11 00 – – nātrija 5,5 — 

2829 19 00 – – citādi 5,5 — 

2829 90 – citādi: 

2829 90 10 – – perhlorāti 4,8 — 

2829 90 40 – – kālija vai nātrija bromāti bez nod. — 

2829 90 80 – – citādi 5,5 — 

2830 Sulfīdi; noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva polisulfīdi: 

2830 10 00 – nātrija sulfīdi 5,5 — 

2830 90 – citādi: 

2830 90 11 – – kalcija, antimona vai dzelzs sulfīdi 4,6 — 

2830 90 85 – – citādi 5,5 — 

2831 Ditionīti un sulfoksilāti: 

2831 10 00 – nātrija 5,5 — 

2831 90 00 – citādi 5,5 — 

2832 Sulfīti; tiosulfāti: 

2832 10 00 – nātrija sulfīti 5,5 — 

2832 20 00 – citādi sulfīti 5,5 — 

2832 30 00 – tiosulfāti 5,5 — 

2833 Sulfāti; alauni; peroksisulfāti (persulfāti): 

– nātrija sulfāti: 

2833 11 00 – – nātrija sulfāts 5,5 — 

2833 19 00 – – citādi 5,5 — 

– citādi sulfāti: 

2833 21 00 – – magnija 5,5 — 

2833 22 00 – – alumīnija 5,5 — 

2833 24 00 – – niķeļa 5 — 

2833 25 00 – – vara 3,2 — 

2833 27 00 – – bārija 5,5 — 

2833 29 – – citādi: 

2833 29 20 – – – kadmija; hroma; cinka 5,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 267 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2833 29 30 – – – kobalta; titāna 5,3 — 

2833 29 60 – – – svina 4,6 — 

2833 29 80 – – – citādi 5 — 

2833 30 00 – alauni 5,5 — 

2833 40 00 – peroksisulfāti (persulfāti) 5,5 — 

2834 Nitrīti; nitrāti: 

2834 10 00 – nitrīti 5,5 — 

– nitrāti: 

2834 21 00 – – kālija 5,5 — 

2834 29 – – citādi: 

2834 29 20 – – – bārija; berilija; kadmija; kobalta; niķeļa; svina 5,5 — 

2834 29 40 – – – vara 4,6 — 

2834 29 80 – – – citādi 3 — 

2835 Fosfināti (hipofosfīti), fosfonāti (fosfīti), un fosfāti; noteikta vai 
nenoteikta ķīmiska sastāva polifosfāti: 

2835 10 00 – fosfināti (hipofosfīti) un fosfonāti (fosfīti) 5,5 — 

– fosfāti: 

2835 22 00 – – mononātrija vai dinātrija 5,5 — 

2835 24 00 – – kālija 5,5 — 

2835 25 00 – – kalcija hidrogēnortofosfāts (dikalcija fosfāts) 5,5 — 

2835 26 00 – – citādi kalcija fosfāti 5,5 — 

2835 29 – – citādi: 

2835 29 10 – – – triamonija 5,3 — 

2835 29 30 – – – trinātrija 5,5 — 

2835 29 90 – – – citādi 5,5 — 

– polifosfāti: 

2835 31 00 – – nātrija trifosfāts (nātrija tripolifosfāts) 5,5 — 

2835 39 00 – – citādi 5,5 — 

2836 Karbonāti; peroksikarbonāti (perkarbonāti); tehniskais 
amonija karbonāts, kas satur amonija karbamātu: 

2836 20 00 – nātrija karbonāts 5,5 — 

2836 30 00 – nātrija hidrogēnkarbonāts (nātrija bikarbonāts) 5,5 — 

2836 40 00 – kālija karbonāti 5,5 — 

2836 50 00 – kalcija karbonāts 5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 268 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2836 60 00 – bārija karbonāts 5,5 — 

– citādi: 

2836 91 00 – – litija karbonāti 5,5 — 

2836 92 00 – – stroncija karbonāts 5,5 — 

2836 99 – – citādi: 

– – – karbonāti: 

2836 99 11 – – – – magnija; vara 3,7 — 

2836 99 17 – – – – citādi 5,5 — 

2836 99 90 – – – peroksikarbonāti (perkarbonāti) 5,5 — 

2837 Cianīdi, oksicianīdi un kompleksie cianīdi: 

– cianīdi un oksicianīdi: 

2837 11 00 – – nātrija 5,5 — 

2837 19 00 – – citādi 5,5 — 

2837 20 00 – kompleksie cianīdi 5,5 — 

[2838] 

2839 Silikāti; tehniskie sārmu metālu silikāti: 

– nātrija: 

2839 11 00 – – nātrija metasilikāti 5 — 

2839 19 00 – – citādi 5 — 

2839 90 00 – citādi 5 — 

2840 Borāti; peroksiborāti (perborāti): 

– dinātrija tetraborāts (attīrītais boraks): 

2840 11 00 – – bezūdens bez nod. — 

2840 19 – – citādi: 

2840 19 10 – – – dinātrija tetraborāta pentahidrāts bez nod. — 

2840 19 90 – – – citādi 5,3 — 

2840 20 – citādi borāti: 

2840 20 10 – – bezūdens nātrija borāti bez nod. — 

2840 20 90 – – citādi 5,3 — 

2840 30 00 – peroksiborāti (perborāti) 5,5 — 

2841 Oksimetālisko vai peroksimetālisko skābju sāļi: 

2841 30 00 – nātrija dihromāts 5,5 — 

2841 50 00 – citādi hromāti un dihromāti; peroksihromāti 5,5 — 

– manganīti, manganāti un permanganāti: 

2841 61 00 – – kālija permanganāts 5,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 269 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2841 69 00 – – citādi 5,5 — 

2841 70 00 – molibdāti 5,5 — 

2841 80 00 – volframāti 5,5 — 

2841 90 – citādi: 

2841 90 30 – – cinkāti un vanadāti 4,6 — 

2841 90 85 – – citādi 5,5 — 

2842 Neorganisko skābju vai peroksiskābju citi sāļi (ieskaitot 
alumosilikātus ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu), 
izņemot azīdus: 

2842 10 00 – dubultie vai kompleksie silikāti, ieskaitot alumosilikātus ar 
noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 

5,5 — 

2842 90 – citādi: 

2842 90 10 – – selēnskābju vai telūrskābju sāļi, dubultsāļi vai kompleksie 
sāļi 

5,3 — 

2842 90 80 – – citādi 5,5 — 

VI. DAŽĀDI 

2843 Koloidālie dārgmetāli; dārgmetālu noteikta vai nenoteikta 
ķīmiska sastāva organiskie un neorganiskie savienojumi; dārg
metālu amalgamas: 

2843 10 – koloidālie dārgmetāli: 

2843 10 10 – – sudrabs 5,3 — 

2843 10 90 – – citādi 3,7 — 

– sudraba savienojumi: 

2843 21 00 – – sudraba nitrāts 5,5 — 

2843 29 00 – – citādi 5,5 — 

2843 30 00 – zelta savienojumi 3 g 

2843 90 – citādi savienojumi; amalgamas: 

2843 90 10 – – amalgamas 5,3 — 

2843 90 90 – – citādi 3 g 

2844 Radioaktīvie ķīmiskie elementi un radioaktīvie izotopi 
(ieskaitot sabrūkošos un reproducējošos ķīmiskos elementus 
un izotopus) un to savienojumi; maisījumi un atlikumi, kas 
satur šos produktus: 

2844 10 – dabiskais urāns un tā savienojumi; sakausējumi, dispersijas 
(ieskaitot metālkeramiku), keramikas produkti un maisī
jumi, kas satur dabisko urānu vai dabiskā urāna 
savienojumus: 

– – dabiskais urāns: 

2844 10 10 – – – neapstrādāts; atgriezumi un lūžņi (Euratom) bez nod. kg U 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 270 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2844 10 30 – – – apstrādāts (Euratom) bez nod. kg U 

2844 10 50 – – ferourāns bez nod. kg U 

2844 10 90 – – citādi (Euratom) bez nod. kg U 

2844 20 – ar urānu-235 bagātināts urāns un tā savienojumi; plutonijs 
un tā savienojumi; sakausējumi, dispersijas (ieskaitot metāl
keramiku), keramikas produkti un maisījumi, kas satur ar 
urānu-235 bagātinātu urānu, plutoniju vai šo produktu 
savienojumus: 

– – ar urānu-235 bagātināts urāns un tā savienojumi; sakausējumi, 
dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas produkti un 
maisījumi, kas satur ar urānu-235 bagātinātu urānu, plutoniju 
vai šo produktu savienojumus: 

2844 20 25 – – – ferourāns bez nod. gi F/S 

2844 20 35 – – – citādi (Euratom) bez nod. gi F/S 

– – plutonijs un tā savienojumi; sakausējumi, dispersijas (ieskaitot 
metālkeramiku), keramikas produkti un maisījumi, kas satur 
plutoniju vai šo produktu savienojumus: 

– – – urāna un plutonija maisījumi: 

2844 20 51 – – – – ferourāns bez nod. gi F/S 

2844 20 59 – – – – citādi (Euratom) bez nod. gi F/S 

2844 20 99 – – – citādi bez nod. gi F/S 

2844 30 – urāns ar samazinātu urāna-235 saturu un tā savienojumi; 
torijs un tā savienojumi, sakausējumi, dispersijas (ieskaitot 
metālkeramiku), keramikas produkti un maisījumi, kas 
satur urānu ar samazinātu urāna-235 saturu, toriju vai šo 
produktu savienojumus: 

– – urāns ar samazinātu urāna-235 saturu; sakausējumi, disper
sijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas produkti un maisī
jumi, kas satur urānu ar samazinātu urāna-235 saturu vai šā 
produkta savienojumus: 

2844 30 11 – – – metālkeramika 5,5 — 

2844 30 19 – – – citādi 2,9 — 

– – torijs; sakausējumi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), 
keramikas produkti un maisījumi, kas satur toriju vai šā 
produkta savienojumus: 

2844 30 51 – – – metālkeramika 5,5 — 

– – – citādi: 

2844 30 55 – – – – neapstrādāti, atgriezumi un lūžņi (Euratom) bez nod. — 

– – – – apstrādāti: 

2844 30 61 – – – – – stieņi, leņķi, fasonprofili un speciālie profili, stieple, 
plāksnes un sloksnes (Euratom) 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 271 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2844 30 69 – – – – – citādi (Euratom) 1,5 ( 1 ) — 

– – urāna ar samazinātu urāna-235 saturu vai torija savienojumi, 
arī sajaukti kopā: 

2844 30 91 – – – torija vai urāna ar samazinātu urāna-235 daudzumu, 
sajauktu vai nesajauktu kopā (Euratom), izņemot torija 
sāļus 

bez nod. — 

2844 30 99 – – – citādi bez nod. — 

2844 40 – radioaktīvie elementi, izotopi un savienojumi, izņemot apak 
špozīcijās 2844 10, 2844 20 vai 2844 30 minētos; sakausē
jumi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas 
produkti un maisījumi, kas satur šos elementus, izotopus 
vai to savienojumus; radioaktīvie atlikumi: 

2844 40 10 – – urāns, kas iegūts no urāna-233, un tā savienojumi; sakausē
jumi, dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas 
produkti un maisījumi, un savienojumi, kas iegūti no urāna- 
233 vai šā produkta savienojumiem 

bez nod. — 

– – citādi: 

2844 40 20 – – – mākslīgie radioaktīvie izotopi (Euratom) bez nod. — 

2844 40 30 – – – mākslīgo radioaktīvo izotopu savienojumi (Euratom) bez nod. — 

2844 40 80 – – – citādi bez nod. — 

2844 50 00 – izlietotie (ar samazinātu radioaktivitāti) kodolreaktoru 
degvielas elementi (kasetes) (Euratom) 

bez nod. gi F/S 

2845 Izotopi, izņemot pozīcijā 2844 minētos; minēto izotopu neor
ganiskie un organiskie savienojumi ar noteiktu vai nenoteiktu 
ķīmisko sastāvu: 

2845 10 00 – smagais ūdens (deitērija oksīds) (Euratom) 5,5 — 

2845 90 – citādi: 

2845 90 10 – – deitērijs un tā savienojumi; ūdeņradis un tā savienojumi, kas 
bagātināti ar deitēriju; maisījumi un šķīdumi, kas satur šos 
produktus (Euratom) 

5,5 — 

2845 90 90 – – citādi 5,5 — 

2846 Retzemju metālu, itrija, skandija un šo metālu maisījumu 
organiskie un neorganiskie savienojumi: 

2846 10 00 – cērija savienojumi 3,2 — 

2846 90 – citādi: 

2846 90 10 – – lantāna, prazeodīma, neodīma vai samārija savienojumi ( 2 ) 3,2 — 

2846 90 20 – – eiropija, gadolīnija, terbija, disprozija, holmija, erbija, tūlija, 
iterbija, lutēcija un itrija savienojumi ( 2 ) 

3,2 — 

2846 90 30 – – skandija savienojumi 3,2 — 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 2 ) Statistiskie TARIC kodi: sk. 10. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 272 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2846 90 90 – – metālu maisījumu savienojumi 3,2 — 

2847 00 00 Ūdeņraža peroksīds, arī stabilizēts ar urīnvielu 5,5 kg H 2 O 2 

[2848] 

2849 Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva karbīdi: 

2849 10 00 – kalcija 5,5 — 

2849 20 00 – silīcija 5,5 — 

2849 90 – citādi: 

2849 90 10 – – bora 4,1 — 

2849 90 30 – – volframa 5,5 — 

2849 90 50 – – alumīnija; hroma; molibdēna; vanādija; tantala; titāna 5,5 — 

2849 90 90 – – citādi 5,3 — 

2850 00 Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva hidrīdi, nitrīdi, azīdi, 
silicīdi un borīdi, izņemot savienojumus, kas ir arī pozī
cijā 2849 minētie karbīdi: 

2850 00 20 – hidrīdi; nitrīdi 4,6 — 

2850 00 60 – azīdi; silicīdi 5,5 — 

2850 00 90 – borīdi 5,3 — 

[2851] 

2852 Neorganiskie vai organiskie dzīvsudraba savienojumi ar 
noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu, izņemot amalgamas: 

2852 10 00 – ar noteiktu ķīmisko sastāvu 5,5 — 

2852 90 00 – citādi 5,5 — 

2853 Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva fosfīdi, izņemot dzelzs 
fosforus; citādi neorganiskie savienojumi (ieskaitot destilēto 
ūdeni vai vadītspējīgu ūdeni un līdzīgas tīrības ūdeni); sašķi
drināts gaiss (atbrīvots vai neatbrīvots no cēlgāzēm); saspiests 
gaiss; amalgamas, izņemot dārgmetālu amalgamas: 

2853 10 00 – ciānhlorīds (hlorciāns) 5,5 — 

2853 90 – citādi: 

2853 90 10 – – destilēts vai vadītspējīgs ūdens un līdzīgas tīrības ūdens 2,7 — 

2853 90 30 – – sašķidrināts gaiss (atbrīvots vai neatbrīvots no cēlgāzēm); 
saspiests gaiss 

4,1 — 

2853 90 90 – – citādi 5,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 273 

29. NODAĻA 

ORGANISKIE ĶĪMISKIE SAVIENOJUMI 

Piezīmes 

1. Ja nav īpašu piebilžu, šīs nodaļas pozīcijās ietilpst tikai: 

a) atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva organiskie savienojumi, kas satur vai 
nesatur piemaisījumus; 

b) viena un tā paša organiskā savienojuma divu vai vairāku izomēru maisī
jumi (kas satur vai nesatur piemaisījumus), izņemot piesātināto vai nepie
sātināto aciklisko ogļūdeņražu izomēru (kas nav stereoizomēri) maisījumus 
(27. nodaļa); 

c) produkti, kas minēti pozīcijās 2936–2939, vai cukuru ēteri, cukuru acetāli, 
cukuru esteri un to sāļi, kas minēti pozīcijā 2940, vai noteikta vai neno
teikta ķīmiskā sastāva produkti, kas minēti pozīcijā 2941; 

d) iepriekšējā a), b) vai c) apakšpunktā minētie produkti, kas izšķīdināti 
ūdenī; 

e) iepriekšējā a), b) vai c) apakšpunktā minētie produkti, kas izšķīdināti citos 
šķīdinātājos, ar noteikumu, ka šī šķīdināšana ir parasta un nepieciešama 
metode drošībai vai transportēšanai un ka šķīdinātājs nepadara produktu 
īpaši piemērotu kādai specifiskai nevis vispārējai izmantošanai; 

f) a), b), c), d) vai e) apakšpunktā minētie produkti ar pievienoto stabilizatoru 
(ieskaitot pretsalipes vielas), kas vajadzīgs to saglabāšanai vai transportē 
šanai; 

g) iepriekšējā a), b), c), d), e) vai f) apakšpunktā minētie produkti, kam 
pievienotas putekļu nomācējas vielas, krāsvielas vai smaržvielas, kas vaja
dzīgas, lai atvieglotu šo produktu identificēšanu vai drošības apsvērumu 
dēļ, ar noteikumu, ka šīs piedevas nepadara produktu īpaši piemērotu kādai 
specifiskai, nevis vispārējai izmantošanai; 

h) produkti, kas atšķaidīti līdz standarta koncentrācijai un paredzēti azokrā
svielu ražošanai: diazonija sāļi, šiem sāļiem izmantojamie azokomponenti, 
diazotējamie amīni un to sāļi. 

2. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) preces, kas minētas pozīcijā 1504, un neapstrādāts pozīcijas 1520 glicerīns; 

b) etilspirts (pozīcija 2207 vai 2208); 

c) metāns vai propāns (pozīcija 2711); 

d) 28. nodaļas 2. piezīmē minētie oglekļa savienojumi; 

e) imūnpreparāti (pozīcija 3002); 

f) urīnviela (pozīcija 3102 vai 3105); 

g) augu un dzīvnieku izcelsmes krāsvielas (pozīcija 3203), sintētiskās orga
niskās krāsvielas, sintētiskie organiskie produkti, kurus izmanto par fluo
rescējošiem balinātājiem vai luminoforiem (pozīcija 3204), mazumtirdznie
cībai iepakotas krāsas vai krāsvielas (pozīcija 3212); 

h) fermenti (pozīcija 3507); 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 274 

ij) metaldehīds, heksametilēntetramīns un tamlīdzīgas vielas dažādās formās 
(piemēram, tabletēs, briketēs utt.), ko lieto kā degvielu, vai šķidrumi vai 
sašķidrinātas gāzes degviela noslēgtos konteineros, ko lieto cigarešu šķil
tavu vai tamlīdzīgu aizdedzinātāju uzpildīšanai vai atkārtotai uzpildīšanai 
un kuru tilpums nepārsniedz 300 cm 

3 (pozīcija 3606); 

k) pozīcijas 3813 produkti, ko izmanto ugunsdzēšamo aparātu uzpildei; 
mazumtirdzniecībai iepakoti tintes traipu izņemšanas sastāvi (pozī
cija 3824); vai 

l) optiskie elementi, piemēram, etilēndiamīna tartrāts (pozīcija 9001). 

3. Izstrādājumi, kas var tikt iekļauti divās vai vairākās šīs nodaļas pozīcijās, 
jāklasificē pozīcijā ar lielāko kārtas numuru. 

4. Pozīcijās 2904–2906, 2908–2911 un 2913–2920 katra norāde uz halogenē
tiem, sulfurētiem, nitrētiem vai nitrozētiem atvasinājumiem attiecas arī uz 
jauktiem atvasinājumiem, tādiem kā sulfohalogenētie, nitrohalogenētie, nitro
sulfonētie vai nitrosulfohalogenētie atvasinājumi. 

Pozīcijā 2929 kā “slāpekļa funkcionālā grupa” nav ietverta nitrogrupa un 
nitrozogrupa. 

Pozīcijās 2911, 2912, 2914, 2918 un 2922 “skābekļa funkcionālās grupas” 
attiecināmas tikai uz funkcionālajām grupām (raksturīgas organiskās grupas, 
kas satur skābekli), kuras minētas pozīcijās 2905–2920. 

5. A) I–VII apakšnodaļā minēto organisko savienojumu ar skābju funkcijām 
esteri ar šo apakšnodaļu organiskajiem savienojumiem jāklasificē pēc tā 
savienojuma, kas ietverts pozīcijā ar lielāko kārtas numuru šajās apakšno
daļās. 

B) Etilspirta esteri ar I–VII apakšnodaļā minētajiem organiskajiem savienoju
miem, kuriem ir skābju funkcijas, jāklasificē tajās pašās pozīcijās kā attie
cīgie savienojumi ar skābju funkcijām. 

C) Saskaņā ar VI sadaļas 1. piezīmi un 28. nodaļas 2. piezīmi: 

1) organisko savienojumu ar skābju, fenolu vai enolu funkcijām vai orga
nisko bāzu neorganiskie sāļi, kas minēti I–X apakšnodaļā vai pozī
cijā 2942, jāklasificē pozīcijās, kas atbilst attiecīgajam organiskajam 
savienojumam; 

2) I–X apakšnodaļā vai pozīcijā 2942 minēto organisko savienojumu 
savstarpēji veidotie sāļi jāklasificē šās nodaļas pozīcijā ar lielāko kārtas 
numuru, kas atbilst bāzei vai skābei (ieskaitot savienojumus ar fenolu 
vai enolu funkcijām), no kā tie veidoti; un 

3) saskaņotie savienojumi, citādi nekā produkti, kas klasificēti XI. apak 
šnodaļā vai pozīcijā 2941, jāklasificē pozīcijā, kas skaitliski ir pēdējā 
29. nodaļā, starp tiem, kas iederas fragmentos, kuru veido visu metālu 
saikņu “sašķēlums”, izņemot metālu oglekļu saiknes. 

D) Metālu alkoholāti jāklasificē tajās pašās pozīcijās, kur ir minēti attiecīgie 
spirti, izņemot etanolu (pozīcija 2905). 

E) Karbonskābju halogenīdi jāklasificē tajās pašās pozīcijās, kur minētas 
attiecīgās skābes. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 275 

6. Savienojumi, kas minēti pozīcijās 2930 un 2931, ir organiski savienojumi, 
kuru molekulās bez ūdeņraža, skābekļa vai slāpekļa atomiem ir arī citu neme
tālu vai metālu (tādu kā sēra, arsēna vai svina) atomi, kas tieši saistīti ar 
oglekļa atomiem. 

Pozīcijā 2930 (sēra organiskie savienojumi) un pozīcijā 2931 (citi elementor
ganiskie savienojumi) nav ietverti sulfurēti vai halogenēti atvasinājumi 
(ieskaitot saliktus atvasinājumus), kuros bez ūdeņraža, skābekļa un slāpekļa 
atomiem ar oglekļa atomiem ir tieši saistīti sēra vai halogēnu atomi, kas 
piešķir šīm vielām sulfurētu vai halogenētu atvasinājumu (vai saliktu atvasi
nājumu) īpašības. 

7. Pozīcijās 2932, 2933 un 2934 nav ietverti epoksīdi ar trīslocekļu gredzenu, 
ketona peroksīdi, aldehīdu vai tioaldehīdu cikliskie polimēri, daudzvērtīgo 
karbonskābju anhidrīdi, polihidroksispirtu vai fenolu cikliskie esteri ar daudz
vērtīgajām skābēm, kā arī daudzvērtīgo skābju imīdi. 

Šie noteikumi attiecas tikai uz gadījumiem, kad gredzena heteroatomi izvei
dojušies tikai ciklizācijas vai citu šeit minēto funkciju rezultātā. 

8. Pozīcijā 2937: 

a) “hormoni” attiecas uz faktoriem, kas stimulē hormonu izdalīšanos vai 
pašus hormonus, hormonu inhibitoriem un hormonu antagonistiem (anti
hormoniem); 

b) formulējums “izmanto galvenokārt kā hormonus” attiecas ne tikai uz 
hormonu atvasinājumiem un struktūras analogiem, ko izmanto galvenokārt 
to endokrīnās iedarbības dēļ, bet arī uz tiem atvasinājumiem un struktūras 
analogiem, kurus izmanto galvenokārt kā starpsavienojumus šīs pozīcijas 
produktu sintēzē. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Jebkurā šīs nodaļas pozīcijā ķīmisko savienojumu atvasinājumi (jeb ķīmisko 
savienojumu grupas atvasinājumi) klasificējami tajā pašā apakšpozīcijā, kur 
ietverti savienojumi (vai savienojumu grupas), ar noteikumu, ka tie nav speci
fiskāk iekļauti kādā citā apakšpozīcijā un ka attiecīgajās apakšpozīcijās nav 
apakšpozīcijas ar virsrakstu “citādi”. 

2. 29. nodaļas 3. piezīme neattiecas uz šīs nodaļas apakšpozīciju. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

I. OGĻŪDEŅRAŽI UN TO HALOGENĒTIE, SULFURĒTIE, 
NITRĒTIE UN NITROZĒTIE ATVASINĀJUMI 

2901 Acikliskie ogļūdeņraži: 

2901 10 00 – piesātinātie bez nod. — 

– nepiesātinātie: 

2901 21 00 – – etilēns bez nod. — 

2901 22 00 – – propēns (propilēns) bez nod. — 

2901 23 00 – – butēns (butilēns) un tā izomēri bez nod. — 

2901 24 00 – – buta-1,3-diēns un izoprēns bez nod. — 

2901 29 00 – – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 276 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2902 Cikliskie ogļūdeņraži: 

– ciklāni, ciklēni un cikloterpēni: 

2902 11 00 – – cikloheksāns bez nod. — 

2902 19 00 – – citādi bez nod. — 

2902 20 00 – benzols bez nod. — 

2902 30 00 – toluols bez nod. — 

– ksiloli: 

2902 41 00 – – o-ksilols bez nod. — 

2902 42 00 – – m-ksilols bez nod. — 

2902 43 00 – – p-ksilols bez nod. — 

2902 44 00 – – ksilola izomēru maisījumi bez nod. — 

2902 50 00 – stirols bez nod. — 

2902 60 00 – etilbenzols bez nod. — 

2902 70 00 – kumols bez nod. — 

2902 90 00 – citādi bez nod. — 

2903 Halogenētie ogļūdeņražu atvasinājumi: 

– aciklisko ogļūdeņražu piesātinātie hlora atvasinājumi: 

2903 11 00 – – hlormetāns (metilhlorīds) un hloretāns (etilhlorīds) 5,5 — 

2903 12 00 – – dihlormetāns (metilēnhlorīds) 5,5 — 

2903 13 00 – – hloroforms (trihlormetāns) 5,5 — 

2903 14 00 – – tetrahlorogleklis 5,5 — 

2903 15 00 – – etilēna dihlorīds (ISO) (1,2-dihloretāns) 5,5 — 

2903 19 00 – – citādi 5,5 — 

– aciklisko ogļūdeņražu nepiesātinātie hlora atvasinājumi: 

2903 21 00 – – vinilhlorīds (hloretilēns) 5,5 — 

2903 22 00 – – trihloretilēns 5,5 — 

2903 23 00 – – tetrahloretilēns (perhloretilēns) 5,5 — 

2903 29 00 – – citādi 5,5 — 

– fluorizēti, brominizēti vai jodizēti acikliskā ogļūdeņraža 
atvasinājumi: 

2903 31 00 – – etilēna dibromīds (ISO) (1,2-dibromoetāns) 5,5 — 

2903 39 – – citādi: 

– – – bromīdi: 

2903 39 11 – – – – brommetāns (metilbromīds) 5,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 277 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2903 39 15 – – – – dibrommetāns bez nod. — 

2903 39 19 – – – – citādi 5,5 — 

– – – piesātinātie fluorīdi: 

2903 39 21 – – – – difluormetāns 5,5 — 

2903 39 23 – – – – trifluormetāns 5,5 — 

2903 39 24 – – – – pentafluoretāns un 1,1,1-trifluoretāns 5,5 — 

2903 39 25 – – – – 1,1-difluoretāns 5,5 — 

2903 39 26 – – – – 1,1,1,2-tetrafluoretāns 5,5 — 

2903 39 27 – – – – pentafluorpropāni, heksafluorpropāni un heptafluor
propāni ( 1 ) 

5,5 — 

2903 39 28 – – – – perfluorētie piesātinātie fluorīdi 5,5 — 

2903 39 29 – – – – citi piesātinātie fluorīdi ( 1 ) 5,5 — 

– – – nepiesātinātie fluorīdi: 

2903 39 31 – – – – 2,3,3,3-tetrafluorpropēns 5,5 — 

2903 39 35 – – – – 1,3,3,3-tetrafluorpropēns 5,5 — 

2903 39 39 – – – – citi nepiesātinātie fluorīdi 5,5 — 

2903 39 80 – – – jodīdi 5,5 — 

– aciklisko ogļūdeņražu halogenētie atvasinājumi, kas satur 
divus vai vairākus dažādus halogēnus: 

2903 71 00 – – hlordifluormetāns 5,5 — 

2903 72 00 – – dihlortrifluoretāni 5,5 — 

2903 73 00 – – dihlorfluoretāni 5,5 — 

2903 74 00 – – hlordifluoretāni 5,5 — 

2903 75 00 – – dihlorpentafluorpropāni 5,5 — 

2903 76 – – bromhlordifluormetāns, bromtrifluormetāns un dibrom
tetrafluoretāni: 

2903 76 10 – – – bromhlordifluormetāns 5,5 — 

2903 76 20 – – – bromtrifluormetāns 5,5 — 

2903 76 90 – – – dibromtetrafluoretāni 5,5 — 

2903 77 – – citādi atvasinājumi, kas perhalogenēti tikai ar fluoru un 
hloru: 

2903 77 60 – – – trihlorfluormetāns, dihlordifluormetāns, trihlortrifluoretāni, 
dihlortetrafluoretāni un hlorpentafluoretāns 

5,5 — 

2903 77 90 – – – citādi 5,5 — 

2903 78 00 – – citādi perhalogenētie atvasinājumi 5,5 — 

2903 79 – – citādi: 

▼M218 

( 1 ) Statistiskie TARIC kodi: sk. 10. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 278 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2903 79 30 – – – halogenēti tikai ar bromu un hloru, fluoru un hloru vai 
fluoru un bromu 

5,5 — 

2903 79 80 – – – citādi 5,5 — 

– ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu ogļūdeņražu halogēn
atvasinājumi: 

2903 81 00 – – 1,2,3,4,5,6-heksahlorcikloheksāns (HCH (ISO)), ieskaitot 
lindānu (ISO, INN) 

5,5 — 

2903 82 00 – – aldrīns (ISO), hlordāns (ISO) un heptahlors (ISO) 5,5 — 

2903 83 00 – – mirekss (ISO) 5,5 — 

2903 89 – – citādi: 

2903 89 10 – – – 1,2-dibrom-4-(1,2-dibrometil)cikloheksāns; 
tetrabromciklooktāni 

bez nod. — 

2903 89 80 – – – citādi 5,5 — 

– aromātisko ogļūdeņražu halogēnatvasinājumi: 

2903 91 00 – – hlorbenzols, o-dihlorbenzols un p-dihlorbenzols 5,5 — 

2903 92 00 – – heksahlorbenzols (ISO) un DDT (ISO) (klofenotāns (INN), 
1,1,1-trihloro-2,2-bis(p-hlorofenil)etāns) 

5,5 — 

2903 93 00 – – pentahlorbenzols (ISO) 5,5 — 

2903 94 00 – – heksabrombifenili 5,5 — 

2903 99 – – citādi: 

2903 99 10 – – – 2,3,4,5,6-pentabrometilbenzols bez nod. — 

2903 99 80 – – – citādi 5,5 — 

2904 Sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti ogļūdeņražu atvasinājumi, halo
genēti vai nehalogenēti: 

2904 10 00 – atvasinājumi, kas satur tikai sulfogrupas, to sāļi un 
etilesteri 

5,5 — 

2904 20 00 – atvasinājumi, kas satur tikai nitrogrupas vai nitrozogrupas 5,5 — 

– perfluoroktāna sulfonātskābe, tās sāļi un perfluorok
tānsulfonilfluorīds: 

2904 31 00 – – perfluoroktāna sulfonātskābe 5,5 — 

2904 32 00 – – amonija perflouroktānsulfonāts 5,5 — 

2904 33 00 – – litija perflouroktānsulfonāts 5,5 — 

2904 34 00 – – kālija perflouroktānsulfonāts 5,5 — 

2904 35 00 – – citi perfluoroktāna sulfonātskābes sāļi 5,5 — 

2904 36 00 – – perfluoroktānsulfonilfluorīds 5,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 279 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādi: 

2904 91 00 – – trihlornitrometāns (hlorpikrīns) 5,5 — 

2904 99 00 – – citādi 5,5 — 

II. SPIRTI UN TO HALOGENĒTIE, SULFURĒTIE, 
NITRĒTIE VAI NITROZĒTIE ATVASINĀJUMI 

2905 Acikliskie spirti un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitro
zētie atvasinājumi: 

– piesātinātie vienvērtīgie spirti: 

2905 11 00 – – metanols (metilspirts) 5,5 — 

2905 12 00 – – propan-1-ols (propilspirts) un propan-2-ols (izopro
pilspirts) 

5,5 — 

2905 13 00 – – butān-1-ols (n-butilspirts) 5,5 — 

2905 14 – – citādi butanoli: 

2905 14 10 – – – 2-metilpropān-2-ols (terc-butilspirts) 4,6 — 

2905 14 90 – – – citādi 5,5 — 

2905 16 – – oktanols (oktilspirts) un tā izomēri: 

2905 16 20 – – – oktan-2-ols bez nod. — 

2905 16 85 – – – citādi 5,5 — 

2905 17 00 – – dodekan-1-ols (laurilspirts), heksadekan-1-ols (cetilspirts) 
un oktadekan-1-ols (stearīnspirts) 

5,5 — 

2905 19 00 – – citādi 5,5 — 

– nepiesātinātie vienvērtīgie spirti: 

2905 22 00 – – acikliskie terpēnspirti 5,5 — 

2905 29 – – citādi: 

2905 29 10 – – – alilspirts 5,5 — 

2905 29 90 – – – citādi 5,5 — 

– dioli: 

2905 31 00 – – etilēnglikols (etāndiols) 5,5 — 

2905 32 00 – – propilēnglikols (propān-1,2-diols) 5,5 — 

2905 39 – – citādi: 

2905 39 20 – – – butān-1,3-diols bez nod. — 

– – – butān-1,4-diols: 

2905 39 26 – – – – butān-1,4-diols vai tetrametilēnglikols (1,4-butāndiols) ar 
bioloģisku ( 1 ) oglekļa saturu 100 % masas 

5,5 — 

▼M218 

( 1 ) Definīcija saskaņā ar EN 16575 standartu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 280 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2905 39 28 – – – – citādi 5,5 — 

2905 39 30 – – – 2,4,7,9-tetrametildec-5-in-4,7-diols bez nod. — 

2905 39 95 – – – citādi 5,5 — 

– citādi daudzvērtīgie spirti: 

2905 41 00 – – 2-etil-2-(hidroksimetil)propān-1,3-diols (trimetilolpropāns) 5,5 — 

2905 42 00 – – pentaeritrīts 5,5 — 

2905 43 00 – – mannīts 9,6 + 125,8 €/ 
100 kg/net 

— 

2905 44 – – D-glicīts (sorbīts): 

– – – ūdens šķīdumā: 

2905 44 11 – – – – kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir 2 % no kopējās 
masas vai mazāk D-mannīta 

7,7 + 16,1 €/ 
100 kg/net 

— 

2905 44 19 – – – – citādi 9,6 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – – citādi: 

2905 44 91 – – – – kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir 2 % no kopējās 
masas vai mazāk D-mannīta 

7,7 + 23 €/ 
100 kg/net 

— 

2905 44 99 – – – – citādi 9,6 + 53,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

2905 45 00 – – glicerīns 3,8 — 

2905 49 00 – – citādi 5,5 — 

– aciklisko spirtu halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie 
atvasinājumi: 

2905 51 00 – – ethlorvinols (INN) bez nod. — 

2905 59 – – citādi: 

2905 59 91 – – – 2,2-bis(brommetil)propāndiols bez nod. — 

2905 59 98 – – – citādi 5,5 — 

2906 Cikliskie spirti un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitro
zētie atvasinājumi: 

– ciklānspirti, ciklēnspirti un cikloterpēnspirti: 

2906 11 00 – – mentols 5,5 — 

2906 12 00 – – cikloheksanols, metilcikloheksanoli un dimetilciklo
heksanoli 

5,5 — 

2906 13 – – sterīni un inozitoli: 

2906 13 10 – – – sterīni 5,5 — 

▼M218 

( 1 ) Procentuālā nodokļa likme ir samazināta līdz 9 % (autonomi atlikta) uz nenoteiktu laiku.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 281 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2906 13 90 – – – inozitoli bez nod. — 

2906 19 00 – – citādi 5,5 — 

– aromātiskie: 

2906 21 00 – – benzilspirts 5,5 — 

2906 29 00 – – citādi 5,5 — 

III. FENOLI, FENOLU SPIRTI UN TO HALOGENĒTIE, 
SULFURĒTIE, NITRĒTIE VAI NITROZĒTIE 

ATVASINĀJUMI 

2907 Fenoli; fenolu spirti: 

– monofenoli: 

2907 11 00 – – fenols (hidroksibenzols) un tā sāļi 3 — 

2907 12 00 – – krezoli un to sāļi 2,1 — 

2907 13 00 – – oktilfenols, nonilfenols un to izomēri; šo savienojumu sāļi 5,5 — 

2907 15 – – naftoli un to sāļi: 

2907 15 10 – – – 1-naftols bez nod. — 

2907 15 90 – – – citādi 5,5 — 

2907 19 – – citādi: 

2907 19 10 – – – ksilenoli un to sāļi 2,1 — 

2907 19 90 – – – citādi 5,5 — 

– polifenoli; fenolu spirti: 

2907 21 00 – – rezorcīns un tā sāļi 5,5 — 

2907 22 00 – – hidrohinons (hinols) un tā sāļi 5,5 — 

2907 23 00 – – 4,4′-izopropilidēndifenols (bis-fenols A, difenilpropāns) un 
tā sāļi 

5,5 — 

2907 29 00 – – citādi 5,5 — 

2908 Fenolu vai fenolu spirtu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai 
nitrozētie atvasinājumi: 

– atvasinājumi, kas satur tikai halogēnu aizvietotājus, un to 
sāļi: 

2908 11 00 – – pentahlorofenols (ISO) 5,5 — 

2908 19 00 – – citādi 5,5 — 

– citādi: 

2908 91 00 – – dinosebs (ISO) un tā sāļi 5,5 — 

2908 92 00 – – 4,6-dinitro-o-krezols (DNOC (ISO)) un tā sāļi 5,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 282 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2908 99 00 – – citādi 5,5 — 

IV. ĒTERI, SPIRTU PEROKSĪDI, ĒTERU PEROKSĪDI, 
KETONU PEROKSĪDI, EPOKSĪDI AR TRĪSLOCEKĻU 

GREDZENU, ACETĀLI, PUSACETĀLI UN TO HALOGE
NĒTIE, SULFURĒTIE, NITRĒTIE VAI NITROZĒTIE 

ATVASINĀJUMI 

2909 Ēteri, hidroksiēteri, alkoksifenoli, alkoksifenolspirti, spirtu 
peroksīdi, ēteru peroksīdi, ketonu peroksīdi (noteikta vai neno
teikta ķīmiskā sastāva) un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie 
vai nitrozētie atvasinājumi: 

– acikliskie ēteri un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai 
nitrozētie atvasinājumi: 

2909 11 00 – – dietilēteris 5,5 — 

2909 19 – – citādi: 

2909 19 10 – – – terc-butiletilēteris (etil-terc-butil-ēteris, ETBE) 5,5 — 

2909 19 90 – – – citādi 5,5 — 

2909 20 00 – ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu ēteri un to halogenētie, 
sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 

5,5 — 

2909 30 – aromātiskie ēteri un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai 
nitrozētie atvasinājumi: 

2909 30 10 – – difenilēteris bez nod. — 

– – vienīgi bromu saturošie halogēnatvasinājumi: 

2909 30 31 – – – pentabromdifenilēteris; 1,2,4,5-tetrabrom-3,6-bis (penta
bromfen-oksi)benzols 

bez nod. — 

2909 30 35 – – – 1,2-bis (2,4,6-tribromfenoksi)etāns, akrilnitril-butadiēn- 
stirola (ABS) ražošanai ( 1 ) 

bez nod. — 

2909 30 38 – – – citādi 5,5 — 

2909 30 90 – – citādi 5,5 — 

– ēteru spirti un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitro
zētie atvasinājumi: 

2909 41 00 – – 2,2′-oksidietanols (dietilēnglikols, digols) 5,5 — 

2909 43 00 – – etilēnglikola vai dietilēnglikola monobutilēteri 5,5 — 

2909 44 00 – – citādi etilēnglikola vai dietilēnglikola monoalkilēteri 5,5 — 

2909 49 – – citādi: 

2909 49 11 – – – 2-(2-hloretoksi)etanols bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 283 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2909 49 80 – – – citādi 5,5 — 

2909 50 00 – alkoksifenoli, alkoksifenolspirti un to halogenētie, sulfurētie, 
nitrētie un nitrozētie atvasinājumi 

5,5 — 

2909 60 00 – spirtu, ēteru un ketonu peroksīdi un to halogenētie, sulfu
rētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 

5,5 — 

2910 Trīslocekļu cikla epoksīdi, epoksispirti, epoksifenoli un epok
siēteri un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie 
atvasinājumi: 

2910 10 00 – oksirāns (etilēnoksīds) 5,5 — 

2910 20 00 – metiloksirāns (propilēnoksīds) 5,5 — 

2910 30 00 – 1-hlor-2,3-epoksipropāns (epihlorhidrīns) 5,5 — 

2910 40 00 – dīldrins (ISO, INN) 5,5 — 

2910 50 00 – endrīns (ISO) 5,5 — 

2910 90 00 – citādi 5,5 — 

2911 00 00 Acetāli un pusacetāli ar vēl kādu skābekļa funkcionālo grupu 
vai bez tās un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie 
atvasinājumi 

5 — 

V. SAVIENOJUMI AR ALDEHĪDA FUNKCIONĀLO 
GRUPU 

2912 Aldehīdi, kas satur vai nesatur citas skābekļa funkcionālās 
grupas; cikliskie aldehīdu polimēri; paraformaldehīds: 

– acikliskie aldehīdi, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās 
grupas: 

2912 11 00 – – metanāls (formaldehīds) 5,5 — 

2912 12 00 – – etanāls (acetaldehīds) 5,5 — 

2912 19 00 – – citādi 5,5 — 

– cikliskie aldehīdi, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās 
grupas: 

2912 21 00 – – benzaldehīds 5,5 — 

2912 29 00 – – citādi 5,5 — 

– spirtu aldehīdi, ēteru aldehīdi, fenolu aldehīdi un citi 
skābekli saturoši aldehīdi: 

2912 41 00 – – vanilīns (4-hidroksi-3-metoksibenzaldehīds) 5,5 — 

2912 42 00 – – etilvanilīns (3-etoksi-4-hidroksibenzaldehīds) 5,5 — 

2912 49 00 – – citādi 5,5 — 

2912 50 00 – cikliskie aldehīdu polimēri 5,5 — 

2912 60 00 – paraformaldehīds 5,5 — 

2913 00 00 Pozīcijā 2912 minēto produktu halogenētie, sulfurētie, nitrētie 
un nitrozētie atvasinājumi 

5,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 284 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

VI. SAVIENOJUMI AR KETONU FUNKCIONĀLAJĀM 
GRUPĀM UN SAVIENOJUMI AR HINONU 

FUNKCIONĀLAJĀM GRUPĀM 

2914 Ketoni un hinoni, kas satur vai nesatur vēl kādu skābekļa 
funkcionālo grupu, un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai 
nitrozētie atvasinājumi: 

– acikliskie ketoni, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās 
grupas: 

2914 11 00 – – acetons 5,5 — 

2914 12 00 – – butanons (metiletilketons) 5,5 — 

2914 13 00 – – 4-metil-2-pentān-2-ons (metilizobutilketons) 5,5 — 

2914 19 – – citādi: 

2914 19 10 – – – 5-metilheksān-2-ons bez nod. — 

2914 19 90 – – – citādi 5,5 — 

– ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu ketoni, kas nesatur citas 
skābekļa funkcionālās grupas: 

2914 22 00 – – cikloheksanons un metilcikloheksanoni 5,5 — 

2914 23 00 – – jononi un metiljononi 5,5 — 

2914 29 00 – – citādi 5,5 — 

– aromātiskie ketoni, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās 
grupas: 

2914 31 00 – – fenilacetons (fenilpropan-2-ons) 5,5 — 

2914 39 00 – – citādi 5,5 — 

2914 40 – ketospirti un ketoaldehīdi: 

2914 40 10 – – 4-hidroksi-4-metilpentān-2-ons (diacetonspirts) 5,5 — 

2914 40 90 – – citādi 3 — 

2914 50 00 – ketofenoli un ketoni, kas satur citas skābekļa funkcionālās 
grupas 

5,5 — 

– hinoni: 

2914 61 00 – – antrahinons 5,5 — 

2914 62 00 – – koenzīms Q10 (ubidekarenons (INN)) 5,5 — 

2914 69 – – citādi: 

2914 69 10 – – – 1,4-naftohinons bez nod. — 

2914 69 80 – – – citādi 5,5 — 

– halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi: 

2914 71 00 – – hlordekons (ISO) 5,5 — 

2914 79 00 – – citādi 5,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 285 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

VII. KARBONSKĀBES UN TO ANHIDRĪDI, HALOGENĪDI, 
PEROKSĪDI UN PEROKSISKĀBES UN TO 

HALOGENĒTIE, SULFURĒTIE, NITRĒTIE VAI 
NITROZĒTIE ATVASINĀJUMI 

2915 Piesātinātas acikliskās monokarbonskābes un to anhidrīdi, 
halogenīdi, peroksīdi un peroksiskābes; šo savienojumu halo
genētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi: 

– skudrskābe, tās sāļi un esteri: 

2915 11 00 – – skudrskābe 5,5 — 

2915 12 00 – – skudrskābes sāļi 5,5 — 

2915 13 00 – – skudrskābes esteri 5,5 — 

– etiķskābe un tās sāļi; etiķskābes anhidrīds: 

2915 21 00 – – etiķskābe 5,5 — 

2915 24 00 – – etiķskābes anhidrīds 5,5 — 

2915 29 00 – – citādi 5,5 — 

– etiķskābes esteri: 

2915 31 00 – – etilacetāts 5,5 — 

2915 32 00 – – vinilacetāts 5,5 — 

2915 33 00 – – n-butilacetāts 5,5 — 

2915 36 00 – – dinoseba (ISO) acetāts 5,5 — 

2915 39 00 – – citādi 5,5 — 

2915 40 00 – monohloretiķskābe, dihloretiķskābe vai trihloretiķskābe, to 
sāļi un esteri 

5,5 — 

2915 50 00 – propionskābe, tās sāļi un esteri 4,2 — 

2915 60 – butānskābes, pentānskābes, to sāļi un esteri: 

– – butānskābes, to sāļi un esteri: 

2915 60 11 – – – 1-izopropil-2,2-dimetiltrimetiletilēna diizobutirāts bez nod. — 

2915 60 19 – – – citādi 5,5 — 

2915 60 90 – – pentānskābes, to sāļi un esteri 5,5 — 

2915 70 – palmitīnskābe, stearīnskābe, to sāļi un esteri: 

2915 70 40 – – palmitīnskābe, tās sāļi un esteri 5,5 — 

2915 70 50 – – stearīnskābe, tās sāļi un esteri 5,5 — 

2915 90 – citādi: 

2915 90 30 – – laurīnskābe, tās sāļi un esteri 5,5 — 

2915 90 70 – – citādi 5,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 286 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2916 Nepiesātinātās acikliskās monokarbonskābes, cikliskās mono
karbonskābes un to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi un perok
siskābes; šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai 
nitrozētie atvasinājumi: 

– nepiesātinātās acikliskās monokarbonskābes, to anhidrīdi, 
halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu 
atvasinājumi: 

2916 11 00 – – akrilskābe un tās sāļi 6,5 — 

2916 12 00 – – akrilskābes esteri 6,5 — 

2916 13 00 – – metakrilskābe un tās sāļi 6,5 — 

2916 14 00 – – metakrilskābes esteri 6,5 — 

2916 15 00 – – oleīnskābe, linolskābe vai linolēnskābe, to sāļi un esteri 6,5 — 

2916 16 00 – – binapakrils (ISO) 6,5 — 

2916 19 – – citādi: 

2916 19 10 – – – undecēnskābes, to sāļi un esteri 5,9 — 

2916 19 40 – – – krotonskābe bez nod. — 

2916 19 95 – – – citādi 6,5 — 

2916 20 00 – ciklānu, ciklēnu un cikloterpēnu monokarbonskābes, to 
anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savie
nojumu atvasinājumi 

6,5 — 

– aromātiskās monokarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, 
peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu atvasinājumi: 

2916 31 00 – – benzoskābe, tās sāļi un esteri 6,5 — 

2916 32 00 – – benzoilperoksīds un benzoilhlorīds 6,5 — 

2916 34 00 – – feniletiķskābe un tās sāļi bez nod. — 

2916 39 – – citādi: 

2916 39 10 – – – feniletiķskābes esteri bez nod. — 

2916 39 90 – – – citādi 6,5 — 

2917 Polikarbonskābes un to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi un 
peroksiskābes; šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie 
vai nitrozētie atvasinājumi: 

– acikliskās polikarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, perok
sīdi, peroksiskābes un šo savienojumu atvasinājumi: 

2917 11 00 – – skābeņskābe, tās sāļi un esteri 6,5 — 

2917 12 00 – – adipīnskābe, tās sāļi un esteri 6,5 — 

2917 13 – – azelaīnskābe un sebacīnskābe, to sāļi un esteri: 

2917 13 10 – – – sebacīnskābe bez nod. — 

2917 13 90 – – – citādi 6 — 

2917 14 00 – – maleīnskābes anhidrīds 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 287 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2917 19 – – citādi: 

2917 19 10 – – – malonskābe, tās sāļi un esteri 6,5 — 

2917 19 20 – – – etān-1,2-dikarboksilskābe vai butāndiskābe (dzintarskābe) 
ar bioloģisku ( 1 ) oglekļa saturu 100 % masas 

6,3 — 

2917 19 80 – – – citādi 6,3 — 

2917 20 00 – ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu polikarbonskābes, to anhi
drīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savieno
jumu atvasinājumi 

6 — 

– aromātiskās polikarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, 
peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu atvasinājumi: 

2917 32 00 – – dioktilortoftalāti 6,5 — 

2917 33 00 – – dinonilortoftalāti vai didecilortoftalāti 6,5 — 

2917 34 00 – – citādi ortoftalskābes esteri 6,5 — 

2917 35 00 – – ftalskābes anhidrīds 6,5 — 

2917 36 00 – – tereftalskābe un tās sāļi 6,5 — 

2917 37 00 – – dimetiltereftalāts 6,5 — 

2917 39 – – citādi: 

2917 39 20 – – – tetrabromftalskābes esteris vai anhidrīds; benzol-1,2,4- 
trikarbonskābe; izoftaloildihlorīds, ar tereftaloildihlorīda 
saturu 0,8 % vai mazāk; naftalīn-1,4,5,8-tetrakarbonskābe; 
tetrahlorftalskābes anhidrīds; nātrija 3,5-bis (metoksikar
bonil)benzolsulfonāts 

bez nod. — 

2917 39 95 – – – citādi 6,5 — 

2918 Karbonskābes, kas satur papildu skābekļa funkcionālās 
grupas, un to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi un peroksi
skābes; šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai 
nitrozētie atvasinājumi: 

– karbonskābes, kas satur spirta funkcionālās grupas, bet 
nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas, to anhidrīdi, 
halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu 
atvasinājumi: 

2918 11 00 – – pienskābe, tās sāļi un esteri 6,5 — 

2918 12 00 – – vīnskābe 6,5 — 

2918 13 00 – – vīnskābes sāļi un esteri 6,5 — 

2918 14 00 – – citronskābe 6,5 — 

2918 15 00 – – citronskābes sāļi un esteri 6,5 — 

2918 16 00 – – glikonskābe, tās sāļi un esteri 6,5 — 

2918 17 00 – – 2,2-difenil-2-hidroksietiķskābe (benzilskābe) 6,5 — 

2918 18 00 – – hlorobenzilāts (ISO) 6,5 — 

▼M218 

( 1 ) Definīcija saskaņā ar EN 16575 standartu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 288 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2918 19 – – citādi: 

2918 19 30 – – – holskābe; 3-α,12-α-dihidroksi-5-β-holanskābe-24, (deoksi
holskābe), to sāļi un esteri 

6,3 — 

2918 19 40 – – – 2,2-bis (hidroksimetil)propionskābe bez nod. — 

2918 19 98 – – – citādi 6,5 — 

– karbonskābes, kas satur fenola funkcionālo grupu, bet 
nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas, to anhidrīdi, 
halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu 
atvasinājumi: 

2918 21 00 – – salicilskābe un tās sāļi 6,5 — 

2918 22 00 – – o-acetilsalicilskābe, tās sāļi un esteri 6,5 — 

2918 23 00 – – citādi salicilskābes esteri un to sāļi 6,5 — 

2918 29 00 – – citādi 6,5 — 

2918 30 00 – karbonskābes, kas satur aldehīdu vai ketonu funkcionālo 
grupu, bet nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas, to 
anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savie
nojumu atvasinājumi 

6,5 — 

– citādi: 

2918 91 00 – – 2,4,5-T (ISO) (2,4,5-trihlorofenoksietiķskābe), tās sāļi un 
esteri 

6,5 — 

2918 99 – – citādi: 

2918 99 40 – – – 2,6-dimetoksibenzoskābe; dikamba (ISO); nātrija 
fenoksiacetāts 

bez nod. — 

2918 99 90 – – – citādi 6,5 — 

VIII. NEMETĀLU NEORGANISKO SKĀBJU ESTERI, TO 
SĀĻI UN HALOGENĒTIE, SULFURĒTIE, NITRĒTIE VAI 

NITROZĒTIE ATVASINĀJUMI 

2919 Fosforskābes esteri un to sāļi, ieskaitot laktofosfātu; to haloge
nētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi: 

2919 10 00 – tri(2,3-dibromopropil) fosfāts 6,5 — 

2919 90 00 – citādi 6,5 — 

2920 Nemetālu pārējo neorganisko skābju esteri (izņemot halogēnū
deņražu esterus) un to sāļi; šo savienojumu halogenētie, sulfu
rētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi: 

– thiofosfora esteri (fosforotioāti) un to sāļi; to halogēnu, sēru, 
nitrātu vai nitrozētie atvasinājumi: 

2920 11 00 – – parations (ISO) un parationa-metils (ISO) (metila- 
parations) 

6,5 — 

2920 19 00 – – citādi 6,5 — 

– fosfītu esteri un to sāļi un to halogēn-, sulfo-, nitro- vai 
nitrozoatvasinājumi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 289 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2920 21 00 – – dimetilfosfīts 6,5 — 

2920 22 00 – – dietilfosfīts 6,5 — 

2920 23 00 – – trimetilfosfīts 6,5 — 

2920 24 00 – – trietilfosfīts 6,5 — 

2920 29 00 – – citādi 6,5 — 

2920 30 00 – endosulfāns (ISO) 6,5 — 

2920 90 – citādi: 

2920 90 10 – – sērskābes un ogļskābes esteri, to sāļi un to halogenētie, sulfu
rētie, nitrētie un nitrozētie atvasinājumi 

6,5 — 

2920 90 70 – – citādi produkti 6,5 — 

IX. SAVIENOJUMI, KAS SATUR SLĀPEKĻA 
FUNKCIONĀLĀS GRUPAS 

2921 Savienojumi ar amīnu funkcionālajām grupām: 

– acikliskie monoamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu 
sāļi: 

2921 11 00 – – metilamīns, dimetilamīns vai trimetilamīns un to sāļi 6,5 kg met.am. 

2921 12 00 – – 2-(N,N-dimetilamino)etilhlorīda hidrohlorīds 6,5 — 

2921 13 00 – – 2-(N,N-dietilamino)etilhlorīda hidrohlorīds 6,5 — 

2921 14 00 – – 2-(N,N-diisopropilamino)etilhlorīda hidrohlorīds 6,5 — 

2921 19 – – citādi: 

2921 19 40 – – – 1,1,3,3-tetrametilbutilamīns bez nod. — 

2921 19 50 – – – dietilamīns un tā sāļi 5,7 — 

2921 19 99 – – – citādi 6,5 — 

– acikliskie poliamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi: 

2921 21 00 – – etilēndiamīns un tā sāļi 6 — 

2921 22 00 – – heksametilēndiamīns un tā sāļi 6,5 — 

2921 29 00 – – citādi 6 — 

2921 30 – ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu monoamīni vai poliamīni 
un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi: 

2921 30 10 – – cikloheksilamīns un cikloheksildimetilamīns un to sāļi 6,3 — 

2921 30 91 – – cikloheksīlēn-1,3-diamīns (1,3-diaminocikloheksāns) bez nod. — 

2921 30 99 – – citādi 6,5 — 

– aromātiskie monoamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu 
sāļi: 

2921 41 00 – – anilīns un tā sāļi 6,5 — 

2921 42 00 – – anilīna atvasinājumi un to sāļi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 290 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2921 43 00 – – toluidīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 6,5 — 

2921 44 00 – – difenilamīns un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 6,5 — 

2921 45 00 – – 1-naftilamīns (α-naftilamīns), 2-naftilamīns (β-naftilamīns) 
un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 

6,5 — 

2921 46 00 – – amfetamīns (INN), benzfetamīns (INN), deksamfetamīns 
(INN), etilamfetamīns (INN), fenkamfamīns (INN), lefeta
mīns (INN), levamfetamīns (INN), mefenorekss (INN) un 
fentermīns (INN); šo savienojumu sāļi 

bez nod. — 

2921 49 00 – – citādi 6,5 — 

– aromātiskie poliamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu 
sāļi: 

2921 51 – – o-, m-, p-fenilēndiamīns, diaminotoluoli un to atvasinā
jumi; šo savienojumu sāļi: 

– – – o-, m-, p-fenilēndiamīns, diaminotoluoli un to halogenētie, 
sulfurētie, nitrētie un nitrozētie atvasinājumi; šo savieno
jumu sāļi: 

2921 51 11 – – – – m-fenilēndiamīns, kura tīrības pakāpe ir 99 % vai vairāk 
un kurā ir: 

— 1 % no svara vai mazāk ūdens, 

— 200 mg/kg vai mazāk o-fenilēndiamīna un 

— 450 mg/kg vai mazāk p-fenilēndiamīna 

bez nod. — 

2921 51 19 – – – – citādi 6,5 — 

2921 51 90 – – – citādi 6,5 — 

2921 59 – – citādi: 

2921 59 50 – – – m-fenilēn-bis (metilamīns); 2,2′-dihlor-4,4′-metilēndianilīns; 
4,4′-bis-o-toluidīns; 1,8-naftilēndiamīns 

bez nod. — 

2921 59 90 – – – citādi 6,5 — 

2922 Aminosavienojumi, kas satur skābekļa funkcionālo grupu: 

– aminospirti, to ēteri un esteri, izņemot savienojumus, kas 
satur vairāk nekā viena veida skābekļa funkcionālās grupas; 
šo savienojumu sāļi: 

2922 11 00 – – monoetanolamīns un tā sāļi 6,5 — 

2922 12 00 – – dietanolamīns un tā sāļi 6,5 — 

2922 14 00 – – dekstropropoksifēns (INN) un tā sāļi bez nod. — 

2922 15 00 – – trietanolamīns 6,5 — 

2922 16 00 – – dietanolamonija perfluoroktānsulfonāts 6,5 — 

2922 17 00 – – metildietanolamīns un etildietanolamīns 6,5 — 

2922 18 00 – – 2-(N,N-diisopropilamino)etanols 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 291 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2922 19 00 – – citādi 6,5 — 

– aminonaftoli un citādi aminofenoli, to ēteri un esteri, 
izņemot savienojumus, kas satur vairāk kā viena veida 
skābekļa funkcionālās grupas; šo savienojumu sāļi: 

2922 21 00 – – aminohidroksinaftalīnsulfoskābes un to sāļi 6,5 — 

2922 29 00 – – citādi 6,5 — 

– aminoaldehīdi, aminoketoni un aminohinoni, izņemot savie
nojumus, kas satur vairāk nekā viena veida skābekļa funk
cionālās grupas; šo savienojumu sāļi: 

2922 31 00 – – amfepramons (INN), metadons (INN) un normetadons 
(INN); šo savienojumu sāļi 

bez nod. — 

2922 39 00 – – citādi 6,5 — 

– aminoskābes un to esteri, izņemot savienojumus, kas satur 
vairāk nekā viena veida skābekļa funkcionālās grupas; šo 
savienojumu sāļi: 

2922 41 00 – – lizīns un tā esteri; šo savienojumu sāļi 6,3 — 

2922 42 00 – – glutamīnskābe un tās sāļi 6,5 — 

2922 43 00 – – antranilskābe un tās sāļi 6,5 — 

2922 44 00 – – tilidīns (INN) un tā sāļi bez nod. — 

2922 49 – – citādi: 

2922 49 20 – – – β-alanīns bez nod. — 

2922 49 85 – – – citādi 6,5 — 

2922 50 00 – aminospirtu fenoli, aminoskābju fenoli un citādi aminosavie
nojumi ar skābekļa funkcionālajām grupām 

6,5 — 

2923 Četraizvietotie amonija sāļi un hidroksīdi; lecitīni un citi 
fosfoaminolipīdi ar ķīmiski noteiktu vai nenoteiktu sastāvu: 

2923 10 00 – holīns un tā sāļi 6,5 — 

2923 20 00 – lecitīni un citādi fosfoaminolipīdi 5,7 — 

2923 30 00 – tetraetilamonija perfluoroktānsulfonāts 6,5 — 

2923 40 00 – didecildimetilamonija perfluorktānsulfonāts 6,5 — 

2923 90 00 – citādi 6,5 — 

2924 Savienojumi, kas satur karboksiamīda funkcionālo grupu; 
ogļskābes savienojumi, kas satur amīda funkcionālo grupu: 

– acikliskie amīdi (ieskaitot acikliskos karbamātus) un to atva
sinājumi; šo savienojumu sāļi: 

2924 11 00 – – meprobamāts (INN) bez nod. — 

2924 12 00 – – fluoroacetamīds (ISO), monokrotofoss (ISO) un fosfami
dons (ISO) 

6,5 — 

2924 19 00 – – citādi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 292 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– cikliskie amīdi (ieskaitot cikliskos karbamātus) un to atvasi
nājumi; šo savienojumu sāļi: 

2924 21 00 – – ureīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 6,5 — 

2924 23 00 – – 2-acetamīdbenzoskābe (N-acetilantranilskābe) un tās sāļi 6,5 — 

2924 24 00 – – etianamāts (INN) bez nod. — 

2924 25 00 – – alahlors (ISO) 6,5 — 

2924 29 – – citādi: 

2924 29 10 – – – lidokaīns (INN) bez nod. — 

2924 29 70 – – – citādi 6,5 — 

2925 Savienojumi, kas satur karboksiimīda funkcionālo grupu 
(ieskaitot saharīnu un tā sāļus), un savienojumi, kas satur 
imīna funkcionālo grupu: 

– imīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi: 

2925 11 00 – – saharīns un tā sāļi 6,5 — 

2925 12 00 – – glutetimīds (INN) bez nod. — 

2925 19 – – citādi: 

2925 19 20 – – – 3,3′,4,4′,5,5′,6,6′-oktabrom-N,N′-etilēndiftalimīds; N,N′- 
etilēn-bis (4,5-dibromheksahidro-3,6-metanoftalimīds) 

bez nod. — 

2925 19 95 – – – citādi 6,5 — 

– imīni un to atvasinājumi; to sāļi: 

2925 21 00 – – hlordimeforms (ISO) 6,5 — 

2925 29 00 – – citādi 6,5 — 

2926 Savienojumi, kas satur nitrila funkcionālo grupu: 

2926 10 00 – akrilnitrils 6,5 — 

2926 20 00 – 1-ciānguanidīns (diciāndiamīds) 6,5 — 

2926 30 00 – fenoproporekss (INN) un tā sāļi; metadona (INN) starppro
dukts (4-ciān-2-dimetilamino-4,4-difenilbutāns) 

6,5 — 

2926 40 00 – alfa-fenilacetoacetonitrils 6,5 — 

2926 90 – citādi: 

2926 90 20 – – izoftalonitrils 6 — 

2926 90 70 – – citādi 6,5 — 

2927 00 00 Diazosavienojumi, azosavienojumi vai azoksisavienojumi 6,5 — 

2928 00 Hidrazīna vai hidroksilamīna organiskie atvasinājumi: 

2928 00 10 – N,N-bis (2-metoksietil)hidroksilamīns bez nod. — 

2928 00 90 – citādi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 293 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2929 Savienojumi, kas satur citas slāpekļa funkcionālās grupas: 

2929 10 00 – izocianāti 6,5 — 

2929 90 00 – citādi 6,5 — 

X. ELEMENTORGANISKIE SAVIENOJUMI, HETEROCI
KLISKIE SAVIENOJUMI, NUKLEĪNSKĀBES UN TO SĀĻI, 

SULFONAMĪDI 

2930 Sēra organiskie savienojumi: 

2930 20 00 – tiokarbamāti un ditiokarbamāti 6,5 — 

2930 30 00 – tiurāma monosulfīdi, -disulfīdi vai -tetrasulfīdi 6,5 — 

2930 40 – metionīns: 

2930 40 10 – – metionīns (INN) bez nod. — 

2930 40 90 – – citādi 6,5 — 

2930 60 00 – 2-(N,N-dietilamino)etāntiols 6,5 — 

2930 70 00 – bis(2-hidroksietil)sulfīds (tiodiglikols (INN)) 6,5 — 

2930 80 00 – aldikarbs (ISO), kaptafols (ISO) un metamidofoss (ISO) 6,5 — 

2930 90 – citādi: 

2930 90 13 – – cisteīns un cistīns 6,5 — 

2930 90 16 – – cisteīna vai cistīna atvasinājumi 6,5 — 

2930 90 30 – – DL-2-hidroksi-4-(metiltio)sviestskābe bez nod. — 

2930 90 40 – – 2,2′-tiodietil bis[3-(3,5–(3,5-di-terc-butil-4-hidroksifenil) 
propionāts] 

bez nod. — 

2930 90 50 – – izomēru maisījums, kas sastāv no 4-metil-2,6-bis (metiltio)-m- 
fenilēndiamīna un 2-metil-4,6-bis (metiltio)-m-fenilēndiamīna 

bez nod. — 

2930 90 98 – – citādi 6,5 — 

2931 Citādi elementorganiskie savienojumi: 

2931 10 00 – tetrametilsvins un tetraetilsvins 6,5 — 

2931 20 00 – tributilalvas savienojumi 6,5 — 

– citi fosfora organiskie atvasinājumi: 

2931 31 00 – – dimetilmetilfosfonāts 6,5 — 

2931 32 00 – – dimetilpropilfosfonāts 6,5 — 

2931 33 00 – – dietiletilfosfonāts 6,5 — 

2931 34 00 – – nātrija 3-(trihidroksisilil)propilmetilfosfonāts 6,5 — 

2931 35 00 – – 2,4,6-tripropil-1,3,5,2,4,6-trioksatrifosfinān-2,4,6-trioksīds 6,5 — 

2931 36 00 – – (5-etil-2-metil-2-oksido-1,3,2-dioksafosfinān-5- 
il)metilmetilmetilfosfonāts 

6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 294 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2931 37 00 – – bis[(5-etil-2-metil-2-oksido-1,3,2-dioksafosfinān-5- 
il)metil]metilfosfonāts 

6,5 — 

2931 38 00 – – metilfosfonskābes un (aminoiminometil)urīnvielas sāls 
(1 : 1) 

6,5 — 

2931 39 – – citādi: 

2931 39 20 – – – metilfosfonoildifluorīds (metilfosfonskābes difluorīds) 6,5 — 

2931 39 30 – – – metilfosfonoildihlorīds (metilfosfonskābes dihlorīds) 6,5 — 

2931 39 50 – – – etidronskābe (INN) (1-hidroksiētān-1,1-difosfonskābe) un 
tā sāļi 

6,5 — 

2931 39 60 – – – (nitriltrimetāndiil)tris (fosfonskābe), {etān-1,2-diil-bis[nitril-bis 
(metilēn)]}tetrakis (fosfonskābe), [(bis{2-[bis (fosfonometil)ami
no]etil}amino)metil]fosfonskābe, {heksān-1,6-diil-bis[nitril-bis 
(metilēn)]}tetrakis (fosfonskābe), {[(2-hidroksietil)imino]bis 
(metilēn)}bis (fosfonskābe), un [(bis{6-[bis (fosfonmetil)amino]
heksil}amino)metil]fosfonskābe; šo savienojumu sāļi 

6,5 — 

2931 39 90 – – – citādi 6,5 — 

2931 90 00 – citādi 6,5 — 

2932 Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai skābekļa heteroa
tomu(-us): 

– savienojumi, kas satur nekondensētu furāna gredzenu 
(hidrogenētu vai nehidrogenētu): 

2932 11 00 – – tetrahidrofurāns 6,5 — 

2932 12 00 – – 2-furaldehīds (furfuraldehīds) 6,5 — 

2932 13 00 – – furfurilspirts un tetrahidrofurfurilspirts 6,5 — 

2932 14 00 – – sukraloze 6,5 — 

2932 19 00 – – citādi 6,5 — 

2932 20 – laktoni: 

2932 20 10 – – fenolftaleīns; 1-hidroksi-4-[1-(4-hidroksi-3-metoksikarbonil-1- 
naftil)-1-okso-1H,3H-benzo[de]izohromēn-1-il]-6-oktadeci
loksi-2-naftoskābe; 3′-hlor-6′-cikloheksilaminospiro[izobenz
furān-1(3H),9′-ksanten]-3-ons; 6′-(N-etil-p-toluidīn)-2′-metil
spiro[izobenzfurān-1(3H),9′-ksanten]-3-ons; metil-6-dokozi
loksi-1-hidroksi-4-[1-(4-hidroksi-3-metil-1-fenantril)-3-okso- 
1H,3H-nafto[1,8-cd]piran-1-il]naftalīn-2-karboksilāts 

bez nod. — 

2932 20 20 – – gamma-butirolaktons 6,5 — 

2932 20 90 – – citādi 6,5 — 

– citādi: 

2932 91 00 – – izosafrols 6,5 — 

2932 92 00 – – 1-(1,3-benzodioksol-5-il)propan-2-ons) 6,5 — 

2932 93 00 – – piperonāls 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 295 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2932 94 00 – – safrols 6,5 — 

2932 95 00 – – tetrahidrokanabinols (visi izomēri) 6,5 — 

2932 99 00 – – citādi 6,5 — 

2933 Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai slāpekļa heteroa
tomu(-us): 

– savienojumi, kas satur nekondensētu pirazola gredzenu 
(hidrogenētu vai nehidrogenētu): 

2933 11 – – fenazons (antipirīns) un tā atvasinājumi: 

2933 11 10 – – – propifenazons (INN) bez nod. — 

2933 11 90 – – – citādi 6,5 — 

2933 19 – – citādi: 

2933 19 10 – – – fenilbutazons (INN) bez nod. — 

2933 19 90 – – – citādi 6,5 — 

– savienojumi, kas satur nekondensētu imidazola gredzenu 
(hidrogenētu vai nehidrogenētu): 

2933 21 00 – – hidantoīns un tā atvasinājumi 6,5 — 

2933 29 – – citādi: 

2933 29 10 – – – nafazolīna hidrohlorīds (INNM) un nafazolīna nitrāts 
(INNM); fentolamīns (INN); tolazolīna hidrohlorīds 
(INNM) 

bez nod. — 

2933 29 90 – – – citādi 6,5 — 

– savienojumi, kas satur nekondensētu piridīna gredzenu 
(hidrogenētu vai nehidrogenētu): 

2933 31 00 – – piridīns un tā sāļi 5,3 — 

2933 32 00 – – piperidīns un tā sāļi 6,5 — 

2933 33 00 – – alfentanils (INN), anileridīns (INN), bezitramīds (INN), 
bromazepāms (INN), difenoksīns (INN), difenoksilāts 
(INN), dipipanons (INN), fentanils (INN), ketobemidons 
(INN), metilfenidāts (INN), pentazocīns (INN), pentidīns 
(INN), pentidīna (INN) starpprodukts A, fenciklidīns 
(INN) (PCP), fenoperidīns (INN), pipradols (INN), piritra
mīds (INN), propirāms (INN) un trimeperidīns (INN); šo 
savienojumu sāļi 

6,5 — 

2933 39 – – citādi: 

2933 39 10 – – – iproniazīds (INN); ketobemidona hidrohlorīds (INNM); 
piridostigmīna bromīds (INN) 

bez nod. — 

2933 39 20 – – – 2,3,5,6-tetrahlorpiridīns bez nod. — 

2933 39 25 – – – 3,6-dihlorpiridīn-2-karbonskābe bez nod. — 

2933 39 35 – – – 2-hidroksietilamonija-3,6-dihlorpiridīn-2-karboksilāts bez nod. — 

2933 39 40 – – – 2-butoksietil(3,5,6-trihlor-2-piridiloksi)acetāts bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 296 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2933 39 45 – – – 3,5-dihlor-2,4,6-trifluorpiridīns bez nod. — 

2933 39 50 – – – fluoroksipirs (ISO), metilesteris 4 — 

2933 39 55 – – – 4-metilpiridīns bez nod. — 

2933 39 99 – – – citādi 6,5 — 

– savienojumi, kas satur hinolīna vai izohinolīna gredzenu 
(hidrogenētu vai nehidrogenētu), bez tālākas kondensācijas: 

2933 41 00 – – levorfanols (INN) un tā sāļi bez nod. — 

2933 49 – – citādi: 

2933 49 10 – – – halogenētie hinolīna atvasinājumi; hinolīnkarbonskābes 
atvasinājumi 

5,5 — 

2933 49 30 – – – dekstrometorfāns (INN) un tā sāļi bez nod. — 

2933 49 90 – – – citādi 6,5 — 

– savienojumi, kas satur pirimidīna gredzenu (hidrogenētu vai 
nehidrogenētu) vai piperazīna gredzenu: 

2933 52 00 – – malonilurīnviela (barbitūrskābe) un tās sāļi 6,5 — 

2933 53 – – alobarbitāls (INN), amobarbitāls (INN), barbitāls (INN), 
butalbitāls (INN), butobarbitāls (INN), ciklobarbitāls 
(INN), metilfenobarbitāls (INN), pentobarbitāls (INN), 
fenobarbitāls (INN), sekbutabarbitāls (INN), sekobarbitāls 
(INN) un vinilbitāls (INN); šo savienojumu sāļi: 

2933 53 10 – – – fenobarbitāls (INN), barbitāls (INN) un to sāļi bez nod. — 

2933 53 90 – – – citādi 6,5 — 

2933 54 00 – – citādi malonilurīnvielas (barbitūrskābes) atvasinājumi; šo 
savienojumu sāļi 

6,5 — 

2933 55 00 – – loprazolāms (INN), meklokvalons (INN), metakvalons 
(INN) un zipeprols(INN); šo savienojumu sāļi 

bez nod. — 

2933 59 – – citādi: 

2933 59 10 – – – diazinons (ISO) bez nod. — 

2933 59 20 – – – 1,4-diazabiciklo[2,2,2]oktāns (trietilēndiamīns) bez nod. — 

2933 59 95 – – – citādi 6,5 — 

– savienojumi, kas satur nekondensētu triazīna gredzenu 
(hidrogenētu vai nehidrogenētu): 

2933 61 00 – – melamīns 6,5 — 

2933 69 – – citādi: 

2933 69 10 – – – atrazīns (ISO); propazīns (ISO); simazīns (ISO); heksa
hidro-1,3,5-trinitro-1,3,5-triazīns (heksogēns, trimetilen
trinitroamīns) 

5,5 — 

2933 69 40 – – – metēnamīns (INN) (heksametilēntetramīns); 2,6-di-terc- 
butil-4-[4,6-bis (oktiltio)-1,3,5-triazīn-2-ilamino]fenols 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 297 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2933 69 80 – – – citādi 6,5 — 

– laktāmi: 

2933 71 00 – – 6-heksalaktāms (ε-kaprolaktāms) 6,5 — 

2933 72 00 – – klobazāms (INN) un metiprilons (INN) bez nod. — 

2933 79 00 – – citādi laktāmi 6,5 — 

– citādi: 

2933 91 – – alprazolāms (INN), kamazepāms (INN), hlordiazepoksīds 
(INN), klonazepāms (INN), klorazepāts (INN), deloraze
pāms (INN), diazepāms (INN), estazolāms (INN), etillofla
zepāts (INN), fludiazepāms (INN), flunitrazepāms (INN), 
flurazepāms (INN), halazepāms (INN), lorazepāms (INN), 
lormetazepāms (INN), mazindols (INN), medazepāms 
(INN), midazolāms (INN), nimetazepāms (INN), nitraze
pāms (INN), nordazepāms (INN), oksazepāms (INN), 
pinazepāms (INN), prazepāms (INN), pirovalerons 
(INN), temazepāms (INN), tetrazepāms (INN) un triazo
lāms (INN); šo savienojumu sāļi: 

2933 91 10 – – – hlordiazepoksīds (INN) bez nod. — 

2933 91 90 – – – citādi 6,5 — 

2933 92 00 – – azinfosmetils (ISO) 6,5 — 

2933 99 – – citādi: 

2933 99 20 – – – indols, 3-metilindols (skatols), 6-alil-6,7-dihidro-5H- 
dibenz[c,e]azepīns (azapetīns), fenindamīns (INN) un to 
sāļi; imipramīna hidrohlorīds (INNM) 

5,5 — 

2933 99 50 – – – 2,4-di-terc-butil-6-(5-hlorbenzotriazol-2-il)fenols bez nod. — 

2933 99 80 – – – citādi 6,5 — 

2934 Nukleīnskābes un to sāļi, arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu; 
citādi heterocikliskie savienojumi: 

2934 10 00 – savienojumi, kas satur nekondensētu tiazola gredzenu 
(hidrogenētu vai nehidrogenētu) 

6,5 — 

2934 20 – savienojumi, kas satur benzotiazola gredzenu (hidrogenētu 
vai nehidrogenētu), bez tālākas kondensācijas: 

2934 20 20 – – di(benzotiazol-2-il)disulfīds; benzotiazol-2-tiols (merkapto
benztiazols) un tā sāļi 

6,5 — 

2934 20 80 – – citādi 6,5 — 

2934 30 – savienojumi, kas satur fenotiazīna gredzenu (hidrogenētu vai 
nehidrogenētu), bez tālākas kondensācijas: 

2934 30 10 – – tietilperazīns (INN); tioridazīns (INN) un tā sāļi bez nod. — 

2934 30 90 – – citādi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 298 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādi: 

2934 91 00 – – aminorekss (INN), brotizolāms (INN), klotiazepāms (INN), 
kloksazolāms (INN), dekstromoramīds (INN), haloksazo
lāms (INN), ketazolāms (INN), mezokarbs (INN), oksazo
lāms (INN), pemolīns (INN), fendimetrazīns (INN), fenme
trazīns (INN) un sufentanils (INN); šo savienojumu sāļi 

bez nod. — 

2934 99 – – citādi: 

2934 99 60 – – – hlorprotiksēns (INN); tenalidīns (INN) un tā tartrāti un 
maleāti; furazolidons (INN); 7-aminocefalosporānskābe; 
(6R,7R)-3-acetoksimetil-7-[(R)-2-formiloksi-2-fenilace
tamid]-8-okso-5-tia-1-azabiciklo[4,2,0]okt-2-ēna-2-karbon
skābes sāļi un esteri; 1-[2-(1,3-dioksan-2-il)etil]-2-metilpi
ridīna bromīds 

bez nod. — 

2934 99 90 – – – citādi 6,5 — 

2935 Sulfonamīdi: 

2935 10 00 – N-metilperfluoroktānsulfonamīds 6,5 — 

2935 20 00 – N-etilperfluoroktānsulfonamīds 6,5 — 

2935 30 00 – N-etil-N-(2-hidroksietil) perfluoroktānsulfonamīds 6,5 — 

2935 40 00 – N-(2-hidroksietil)-N-metilperfluoroktānsulfonamīds 6,5 — 

2935 50 00 – citādi perfluoroktānsulfonamīdi 6,5 — 

2935 90 – citādi: 

2935 90 30 – – 3-{1-[7-(heksadecilsulfonilamino)-1H-indol-3-il]-3-okso- 
1H,3H-nafto[1,8-cd]piran-1-il}-N,N-dimetil-1H-indol-7-sulfo
namīds; metosulams (ISO) 

bez nod. — 

2935 90 90 – – citādi 6,5 — 

XI. PROVITAMĪNI, VITAMĪNI UN HORMONI 

2936 Dabiskie un sintezētie provitamīni un vitamīni (ieskaitot dabi
skos koncentrātus), to atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt 
kā vitamīnus, un šo savienojumu maisījumi, arī šķīdinātājā: 

– vitamīni un to atvasinājumi, tīrā veidā: 

2936 21 00 – – A vitamīni un to atvasinājumi bez nod. — 

2936 22 00 – – B 1 vitamīns un tā atvasinājumi bez nod. — 

2936 23 00 – – B 2 vitamīns un tā atvasinājumi bez nod. — 

2936 24 00 – – D- vai DL-pantotēnskābe (B 3 vai B 5 vitamīni) un tās 
atvasinājumi 

bez nod. — 

2936 25 00 – – B 6 vitamīns un tā atvasinājumi bez nod. — 

2936 26 00 – – B 12 vitamīns un tā atvasinājumi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 299 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2936 27 00 – – C vitamīns un tā atvasinājumi bez nod. — 

2936 28 00 – – E vitamīns un tā atvasinājumi bez nod. — 

2936 29 00 – – citi vitamīni un to atvasinājumi bez nod. — 

2936 90 00 – citādi, ieskaitot dabiskos koncentrātus bez nod. — 

2937 Dabiskie vai sintezētie hormoni, prostaglandīni, tromboksāni 
un leikotrīni; to atvasinājumi un struktūras analogi, arī poli
peptīdi ar modificētu ķēdi, kurus izmanto galvenokārt kā 
hormonus: 

– polipeptīdu hormoni, proteīnu hormoni un glikoproteīnu 
hormoni, to atvasinājumi un struktūras analogi: 

2937 11 00 – – somatropīns, tā atvasinājumi un struktūras analogi bez nod. g 

2937 12 00 – – insulīns un tā sāļi bez nod. g 

2937 19 00 – – citādi bez nod. g 

– steroidālie hormoni, to atvasinājumi un struktūras analogi: 

2937 21 00 – – kortizons, hidrokortizons, prednizons (dehidrokortizons) 
un prednizolons (dehidrohidrokortizons) 

bez nod. g 

2937 22 00 – – virsnieru garozas hormonu halogenētie atvasinājumi bez nod. g 

2937 23 00 – – estrogēni un progestogēni bez nod. g 

2937 29 00 – – citādi bez nod. g 

2937 50 00 – prostaglandīni, tromboksāni un leikotrīni, to atvasinājumi 
un struktūras analogi 

bez nod. g 

2937 90 00 – citādi bez nod. g 

XII. DABISKIE VAI SINTEZĒTIE GLIKOZĪDI UN 
ALKALOĪDI UN TO SĀĻI, ĒTERI, ESTERI UN CITI 

ATVASINĀJUMI 

2938 Dabiskie vai sintezētie glikozīdi un to sāļi, ēteri un esteri un 
citādi atvasinājumi: 

2938 10 00 – rutozīds (rutīns) un tā atvasinājumi 6,5 — 

2938 90 – citādi: 

2938 90 10 – – uzpirkstītes glikozīdi 6 — 

2938 90 30 – – glicirizīnskābe un glicirizināti 5,7 — 

2938 90 90 – – citādi 6,5 — 

2939 Dabiskie vai sintezētie alkaloīdi un to sāļi, ēteri un esteri un 
citādi atvasinājumi: 

– opija alkaloīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 300 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2939 11 00 – – magoņu stiebru koncentrāti; buprenorfīns (INN), kodeīns, 
dihidrokodeīns (INN), etilmorfīns, etorfīns (INN), heroīns, 
hidrokodons (INN), hidromorfons (INN), morfīns, niko
morfīns (INN), oksikodons (INN), oksimorfons (INN), 
folkodīns (INN), tebakons (INN) un tebaīns; šo savieno
jumu sāļi 

bez nod. — 

2939 19 00 – – citādi bez nod. — 

2939 20 00 – hinīnkoka alkaloīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi bez nod. — 

2939 30 00 – kofeīns un tā sāļi bez nod. — 

– efedrīni un to sāļi: 

2939 41 00 – – efedrīns un tā sāļi bez nod. — 

2939 42 00 – – pseidoefedrīns (INN) un tā sāļi bez nod. — 

2939 43 00 – – katīns (INN) un tā sāļi bez nod. — 

2939 44 00 – – norefedrīns un tā sāļi bez nod. — 

2939 49 00 – – citādi bez nod. — 

– teofilīns un aminofilīns (teofilīnetilēndiamīns) un to atvasinā
jumi; šo savienojumu sāļi: 

2939 51 00 – – fenetilīns (INN) un tā sāļi bez nod. — 

2939 59 00 – – citādi bez nod. — 

– melno rudzu graudu alkaloīdi un to atvasinājumi; šo savie
nojumu sāļi: 

2939 61 00 – – ergometrīns (INN) un tā sāļi bez nod. — 

2939 62 00 – – ergotamīns (INN) un tā sāļi bez nod. — 

2939 63 00 – – lizergīnskābe un tās sāļi bez nod. — 

2939 69 00 – – citādi bez nod. — 

– citādi, augu izcelsmes: 

2939 71 00 – – kokaīns, ekgonīns, levometamfetamīns, metamfetamīns 
(INN), metamfetamīna racemāts; sāļi, esteri un citi to 
atvasinājumi 

bez nod. — 

2939 79 – – citādi: 

2939 79 10 – – – nikotīns un tā sāļi, ēteri, esteri un citi atvasinājumi bez nod. — 

2939 79 90 – – – citi bez nod. — 

2939 80 00 – citādi bez nod. — 

XIII. CITI ORGANISKIE SAVIENOJUMI 

2940 00 00 Ķīmiski tīri cukuri, izņemot saharozi, laktozi, maltozi, glikozi 
un fruktozi; cukuru ēteri, cukuru acetāli un cukuru esteri un 
to sāļi, izņemot pozīcijās 2937, 2938 un 2939 minētos 
produktus 

6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 301 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

2941 Antibiotikas: 

2941 10 00 – penicilīni un to atvasinājumi ar penicilānskābes struktūru; 
šo savienojumu sāļi 

bez nod. — 

2941 20 – streptomicīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi: 

2941 20 30 – – dihidrostreptomicīns, tā sāļi, esteri un hidrāti 5,3 — 

2941 20 80 – – citādi bez nod. — 

2941 30 00 – tetraciklīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi bez nod. — 

2941 40 00 – hloramfenikols un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi bez nod. — 

2941 50 00 – eritromicīns un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi bez nod. — 

2941 90 00 – citādi bez nod. — 

2942 00 00 Citādi organiskie savienojumi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 302 

30. NODAĻA 

FARMACEITISKIE PRODUKTI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) pārtikas produkti un dzērieni (piemēram, diētiskie, diabētiskie vai pārtikas 
produkti, kas bagātināti ar barojošām piedevām, pārtikas piedevas, tonizē
joši dzērieni un minerālūdeņi), izņemot pārtikas līdzekļus intravenozai 
ievadei (IV sadaļa); 

b) izstrādājumi, piemēram, tabletes, košļājamā gumija vai plāksteri (transder
mālas sistēmas), kas paredzēti, lai palīdzētu atmest smēķēšanu (pozī
cija 2106 vai 3824); 

c) speciāli karsēti vai smalki samalti ģipši izmantošanai zobārstniecībā (pozī
cija 2520); 

d) ēterisko eļļu ūdens destilāti vai ūdens šķīdumi medicīnas vajadzībām (pozī
cija 3301); 

e) izstrādājumi, kas minēti pozīcijās 3303–3307, pat ja tiem ir ārstnieciskas 
vai profilaktiskas īpašības; 

f) ziepes un pārējie izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 3401, ar pievienotiem 
medikamentiem; 

g) preparāti uz ģipša bāzes izmantošanai zobārstniecībā (pozīcija 3407); vai 

h) asins albumīns, kas nav sagatavots ārstnieciskām vai profilaktiskām vaja
dzībām (pozīcija 3502). 

2. Pozīcijā 3002 "imūnpreparāti" ir peptīdi un proteīni (izņemot preces pozī
cijā 2937), kas ir tieši iesaistīti imūnprocesu regulācijā, piemēram, monoklo
nālās antivielas (MAB), antivielu fragmenti, antivielu konjugāti un antivielu 
fragmentu konjugāti, interleikīni, interferoni (IFN), hemokīni un daži tumoru 
nekrozes faktori (TNF), augšanas faktori (GF), asinsradi ietekmējošie faktori 
un kolonijas stimulējošie faktori (CSF). 

3. Pozīcijās 3003 un 3004 un šīs nodaļas 4. piezīmes d) apakšpunkta piemēro 
šanai turpmāk minētie produkti uzskatāmi: 

a) par nesajauktiem produktiem: 

1) ūdenī izšķīdināti nesajaukti produkti; 

2) visas preces, kas minētas 28. vai 29. nodaļā; un 

3) pozīcijas 1302 vienkāršie augu ekstrakti, kas tikai standartizēti vai 
izšķīdināti kādā šķīdinātājā; 

b) par jauktiem produktiem: 

1) koloidāli šķīdumi un suspensijas (izņemot koloidālo sēru); 

2) augu ekstrakti, kas iegūti, apstrādājot augu izejvielu maisījumus; un 

3) sāļi un koncentrāti, kas iegūti, iztvaicējot dabiskos minerālūdeņus. 

4. Pozīcija 3006 attiecas tikai uz tālāk minētajiem izstrādājumiem, kas klasificē
jami šajā, nevis kādā citā nomenklatūras pozīcijā: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 303 

a) sterilais ķirurģiskais ketguts, tamlīdzīgi sterili materiāli šuvju uzlikšanai 
(ieskaitot sterilus absorbējošus ķirurģiskos vai stomatoloģiskos diegus) 
un sterili adhēzijas audumi brūču ķirurģiskai savilkšanai; 

b) sterilas laminārijas un sterili lamināriju tamponi; 

c) sterili absorbējošie ķirurģiskie vai stomatoloģiskie hemostatiskie līdzekļi; 
sterilas ķirurģiskās vai stomatoloģiskās adhēzijas barjeras, absorbējošās vai 
neabsorbējošās; 

d) kontrastpreparāti rentgenoloģiskai izmeklēšanai un slimniekiem ievadāmie 
diagnostiskie reaģenti, t. i., nesajaukti produkti, nomērītās devās safasēti un 
iepakoti, vai produkti, kas sastāv no diviem vai vairākiem komponentiem, 
kuri sajaukti tamlīdzīgai izmantošanai; 

e) reaģenti asins grupu noteikšanai; 

f) zobu cementi un citi zobu plombēšanas materiāli; cementi cieto audu 
atjaunošanai (kaulu cements); 

g) pirmās palīdzības sanitārās somas un aptieciņas; 

h) ķīmiskie pretapaugļošanas līdzekļi uz hormonu bāzes, uz pārējo pozī
cijas 2937 produktu bāzes un uz spermicīdu bāzes; 

ij) gēlveida preparāti, kas paredzēti izmantošanai cilvēku ārstēšanā un veteri
nārijā ķermeņa daļu ieziešanai ķirurģiskās operācijās vai fizikālās terapijas 
izmeklēšanā, vai kā ķermeņa un medicīnas instrumenta savienojošie lī
dzekļi; 

k) farmaceitiskie atkritumi, t. i., farmaceitiski produkti, kas nav derīgi izman
tošanai sākotnēji paredzētajām vajadzībām, piemēram, to derīguma termiņa 
izbeigšanās dēļ; un 

l) ierīces stomas šķidruma savākšanai, tas ir, kolostomas, ileostomas un uros
tomas maisiņi, un to lipīgās plātnes vai savācējtrauki. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijās 3002 13 un 3002 14 turpmāk minētie produkti uzskatāmi: 

a) par nesajauktiem produktiem, tīriem produktiem, neatkarīgi no tajos 
esošiem piejaukumiem; 

b) par sajauktiem produktiem: 

1) a) apakšpunktā minētie produkti, kas izšķīdināti ūdenī vai citādos šķīdi
nātājos; 

2) iepriekš 1) punkta a) un b) apakšpunktā minētie produkti ar stabiliza
tora piedevu, kas nepieciešama to glabāšanai vai transportēšanai; un 

3) 1) punkta a), b) apakšpunktā un 2) punkta b) apakšpunktā minētie 
produkti, kam pievienota jebkāda cita piedeva. 

2. Apakšpozīcijas 3003 60 un 3004 60 aptver medikamentus, kas satur 
artemizinīnu (INN) orālai lietošanai apvienojumā ar citām aktīvajām farma
ceitiskajām vielām vai kas satur vienu no turpmāk minētajām aktīvajām 
vielām, kas ir vai nav apvienojumā ar citām aktīvajām farmaceitiskajām 
vielām: amodiakīns (INN); artelīnskābe vai tās sāļi; artenimols (INN); 
artemotils (INN); artemetrs (INN); artesunāts (INN); hlorokīns (INN); 
dihidroartemizinīns (INN); lumefantrīns (INN); meflokīns (INN); 
piperakīns (INN); pirimetamīns (INN) vai sulfadoksīns (INN). 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 304 

Papildu piezīme 

1. Pozīcijā 3004 iekļautas augu izcelsmes zāles un preparāti uz šādu aktīvo vielu 
bāzes: uz vitamīnu, minerālvielu, neaizstājamo aminoskābju vai taukskābju 
bāzes, iepakoti mazumtirdzniecībai. Šos preparātus klasificē pozīcijā 3004, 
ja uz to etiķetes, iepakojuma vai pievienotajiem norādījumiem lietotājam ir 
šādas ziņas: 

a) par konkrētām slimībām, sāpēm vai simptomiem, kuriem ražojums ir 
lietojams; 

b) par tajos esošās aktīvās vielas vai vielu koncentrāciju; 

c) par devām; un 

d) par lietošanas veidu. 

Minētajā pozīcijā ir iekļautas homeopātiskās zāles, ja tās atbilst iepriekš 
minētajiem nosacījumiem a), c) un d). 

Preparātiem uz vitamīnu, minerālvielu, neaizstājamo aminoskābju vai tauk
skābju bāzes uz etiķetes norādītajai ieteicamajai dienas devai vienai no šīm 
vielām jābūt ievērojami lielākai nekā ieteicamajai dienas devai vispārējai 
veselības vai labsajūtas uzturēšanai. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3001 Dziedzeri un citi orgāni ārstnieciskām vajadzībām, izkaltēti, 
sasmalcināti vai nesasmalcināti pulverī; dziedzeru vai citu 
orgānu ekstrakti vai to sekrētu ekstrakti ārstnieciskām vaja
dzībām; heparīns un tā sāļi; citas cilvēku vai dzīvnieku 
izcelsmes vielas, kas sagatavotas ārstnieciskām vai profilakses 
vajadzībām un citur nav minētas: 

3001 20 – dziedzeru vai citu orgānu vai to sekrētu ekstrakti: 

3001 20 10 – – cilvēku izcelsmes bez nod. — 

3001 20 90 – – citādi bez nod. — 

3001 90 – citādi: 

3001 90 20 – – cilvēku izcelsmes bez nod. — 

– – citādi: 

3001 90 91 – – – heparīns un tā sāļi bez nod. — 

3001 90 98 – – – citādi bez nod. — 

3002 Cilvēka asinis; dzīvnieku asinis, kas sagatavotas ārstniecības, 
profilakses vai diagnostikas vajadzībām; imūnserumi, citādas 
asins frakcijas un imūnpreparāti, kuri ir vai nav modificēti vai 
iegūti biotehnoloģiskos procesos; vakcīnas, toksīni, mikroorga
nismu kultūras (izņemot raugus) un tamlīdzīgi produkti: 

– imūnserumi, citādas asins frakcijas un imūnpreparāti, kuri 
ir vai nav modificēti vai iegūti biotehnoloģiskos procesos: 

3002 11 00 – – malārijas diagnostikas testa komplekti bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 305 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3002 12 00 – – imūnserumi un citādas asins frakcijas bez nod. — 

3002 13 00 – – imūnpreparāti, kas nav sajaukti un safasēti nomērītās 
devās vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

bez nod. — 

3002 14 00 – – imūnpreparāti, kas ir sajaukti un nav safasēti nomērītās 
devās vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

bez nod. — 

3002 15 00 – – imūnpreparāti, kas ir safasēti nomērītās devās vai iepa
koti mazumtirdzniecībai 

bez nod. — 

3002 19 00 – – citādi bez nod. — 

3002 20 00 – vakcīnas cilvēkiem bez nod. — 

3002 30 00 – veterinārās vakcīnas bez nod. — 

3002 90 – citādi: 

3002 90 10 – – cilvēka asinis bez nod. — 

3002 90 30 – – dzīvnieku asinis, kas sagatavotas terapijas, profilakses vai 
diagnostikas vajadzībām 

bez nod. — 

3002 90 50 – – mikroorganismu kultūras bez nod. — 

3002 90 90 – – citādi bez nod. — 

3003 Medikamenti (izņemot pozīcijās 3002, 3005, 3006 minētos), kas 
sastāv no diviem vai vairākiem ārstnieciskām vai profilakti
skām vajadzībām sajauktiem komponentiem, bet nav safasēti 
nomērītās devās vai iepakoti mazumtirdzniecībai: 

3003 10 00 – kas satur penicilīnus vai to atvasinājumus ar penicilān
skābes struktūru vai satur streptomicīnus vai to 
atvasinājumus 

bez nod. — 

3003 20 00 – citādi, kas satur antibiotikas bez nod. — 

– citādi, kas satur hormonus vai citus pozīcijas 2937 
produktus: 

3003 31 00 – – kas satur insulīnu bez nod. — 

3003 39 00 – – citādi bez nod. — 

– citādi, kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus: 

3003 41 00 – – kas satur efedrīnu vai tā sāļus bez nod. — 

3003 42 00 – – kas satur pseidoefedrīnu (INN) vai tā sāļus bez nod. — 

3003 43 00 – – kas satur norefedrīnu vai tā sāļus bez nod. — 

3003 49 00 – – citādi bez nod. — 

3003 60 00 – citādi, kas satur aktīvās vielas ar pretmalārijas iedarbību, kas 
aprakstītas šīs nodaļas 2. piezīmē par apakšpozīcijām 

bez nod. — 

3003 90 00 – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 306 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3004 Medikamenti (izņemot pozīcijās 3002, 3005, 3006 minētos 
izstrādājumus), kas sastāv no ārstnieciskām vai profilaktiskām 
vajadzībām sajauktiem vai nesajauktiem produktiem, kuri ir 
safasēti nomērītās devās (ieskaitot devas ievadīšanai zem ādas) 
vai iepakoti mazumtirdzniecībai: 

3004 10 00 – kas satur penicilīnus vai to atvasinājumus ar penicilān
skābes struktūru vai satur streptomicīnus vai to 
atvasinājumus 

bez nod. — 

3004 20 00 – citādi, kas satur antibiotikas bez nod. — 

– citādi, kas satur hormonus vai citus pozīcijas 2937 
produktus: 

3004 31 00 – – kas satur insulīnu bez nod. — 

3004 32 00 – – kas satur virsnieru garozas (kortikosteroīdos) hormonus, 
to atvasinājumus vai struktūras analogus 

bez nod. — 

3004 39 00 – – citādi bez nod. — 

– citādi, kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus: 

3004 41 00 – – kas satur efedrīnu vai tā sāļus bez nod. — 

3004 42 00 – – kas satur pseidoefedrīnu (INN) vai tā sāļus bez nod. — 

3004 43 00 – – kas satur norefedrīnu vai tā sāļus bez nod. — 

3004 49 00 – – citādi bez nod. — 

3004 50 00 – citādi, kas satur pozīcijas 2936 vitamīnus vai citus 
produktus 

bez nod. — 

3004 60 00 – citādi, kas satur aktīvās vielas ar pretmalārijas iedarbību, kas 
aprakstītas šīs nodaļas 2. piezīmē par apakšpozīcijām 

bez nod. — 

3004 90 00 – citādi bez nod. — 

3005 Vate, marle, pārsēji un tamlīdzīgi materiāli (piemēram, pārsie
namie materiāli, leikoplasti, sautējošas kompreses), kas piesū
cināti vai pārklāti ar farmaceitiskām vielām vai safasēti vai 
iepakoti mazumtirdzniecībai un paredzēti medicīnas, ķirur 
ģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām: 

3005 10 00 – adhezīvie pārsienamie materiāli un citādi materiāli ar lipīgu 
slāni 

bez nod. — 

3005 90 – citādi: 

3005 90 10 – – vate un vates izstrādājumi bez nod. — 

– – citādi: 

– – – no tekstilmateriāliem: 

3005 90 31 – – – – marle un marles izstrādājumi bez nod. — 

3005 90 50 – – – – citādi bez nod. — 

3005 90 99 – – – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 307 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3006 Farmācijas izstrādājumi, kas minēti šīs nodaļas 4. piezīmē: 

3006 10 – sterils ķirurģiskais ketguts, tamlīdzīgi sterili materiāli šuvju 
uzlikšanai (tajā skaitā, sterili absorbējoši ķirurģiskie vai 
stomatoloģiskie diegi) un sterili adhēzijas audumi ķirurģisko 
brūču savilkšanai; sterilas laminārijas un sterili lamināriju 
tamponi; sterili absorbējoši ķirurģiskie vai stomatoloģiskie 
hemostatiskie līdzekļi; sterilas ķirurģiskās vai stomatoloģi
skās adhēzijas barjeras, absorbējošas vai neabsorbējošas: 

3006 10 10 – – sterils ķirurģiskais ketguts bez nod. — 

3006 10 30 – – sterilas ķirurģikās vai stomatoloģiskās adhēzijas barjeras, 
absorbējošās vai neabsorbējošās 

6,5 ( 1 ) — 

3006 10 90 – – citādi bez nod. — 

3006 20 00 – reaģenti asins grupu noteikšanai bez nod. — 

3006 30 00 – kontrastpreparāti rentgenoloģiskai izmeklēšanai; slimnie
kiem ievadāmie diagnostiskie reaģenti 

bez nod. — 

3006 40 00 – zobu cementi un citādi zobu plombēšanas materiāli; cementi 
cieto audu atjaunošanai (kaulu cements) 

bez nod. — 

3006 50 00 – pirmās palīdzības sanitārās somas un aptieciņas bez nod. — 

3006 60 00 – ķīmiskie pretapaugļošanas līdzekļi uz hormonu bāzes, uz citu 
pozīcijas 2937 produktu bāzes un uz spermicīdu bāzes 

bez nod. — 

3006 70 00 – gelveida preparāti, kas paredzēti izmantošanai cilvēku ārstē 
šanā un veterinārijā ķermeņa daļu ieziešanai ķirurģiskās 
operācijās vai fizikālās terapijas izmeklēšanā, vai kā 
ķermeņa un medicīnas instrumenta savienojošie līdzekļi 

6,5 ( 1 ) — 

– citādi: 

3006 91 00 – – ierīces, kas paredzētas stomas šķidruma savākšanai 6,5 ( 1 ) — 

3006 92 00 – – farmācijas atkritumi bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 308 

31. NODAĻA 

MĒSLOŠANAS LĪDZEKĻI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) dzīvnieku asinis, kas minētas pozīcijā 0511; 

b) atsevišķi noteikta ķīmiska sastāva savienojumi (izņemot tos, kas atbilst 
aprakstam 2. a), 3. a), 4. a) un 5. piezīmē); un 

c) audzēti kālija hlorīda kristāli (izņemot optiskos elementus), no kuriem katrs 
sver ne mazāk par 2,5 g un kuri minēti pozīcijā 3824; kālija hlorīda 
optiskie elementi (pozīcija 9001). 

2. Pozīcijā 3102 ietvertas tikai šādas preces ar nosacījumu, ka tās nav pozī
cijā 3105 aprakstītajos veidos vai iepakojumos: 

a) izstrādājumi, kas atbilst kādam no šiem aprakstiem: 

1) nātrija nitrāts, tīrs vai ar piemaisījumiem; 

2) amonija nitrāts, tīrs vai ar piemaisījumiem; 

3) amonija sulfāta un amonija nitrāta dubultsāļi, tīri vai ar piemaisījumiem; 

4) amonija sulfāts, tīrs vai ar piemaisījumiem; 

5) kalcija nitrāta un amonija nitrāta dubultsāļi (tīri vai ar piemaisījumiem) 
vai kalcija nitrāta un amonija nitrāta maisījumi; 

6) kalcija nitrāta un magnija nitrāta dubultsāļi (tīri vai ar piemaisījumiem) 
vai kalcija nitrāta un magnija nitrāta maisījumi; 

7) kalcija ciānamīds, tīrs vai ar piemaisījumiem vai apstrādāts ar eļļu; 

8) urīnviela, tīra vai ar piemaisījumiem; 

b) mēslošanas līdzekļi, kas sastāv no a) punktā minēto izstrādājumu maisīju
miem; 

c) mēslošanas līdzekļi, kas satur amonija hlorīda vai jebkuru a) vai b) punktā 
minēto vielu maisījumu ar krītu, ģipsi vai citām neorganiskām vielām, kas 
nav mēslošanas līdzekļi; 

d) šķidrie mēslošanas līdzekļi, kas satur a) apakšpunkta 2) vai 8) nodalījumā 
minētos produktus vai šo produktu maisījumus ūdens vai amonjaka 
šķīdumā. 

3. Pozīcijā 3103 ietverti tikai šādi produkti ar nosacījumu, ka tie nav pozī
cijā 3105 aprakstītajos veidos vai iepakojumos: 

a) izstrādājumi, kas atbilst kādam no šiem aprakstiem: 

1) pamatizdedži (fosfātizdedži); 

2) dabiskie fosfāti, kas minēti pozīcijā 2510, karsēti vai termiski apstrādāti 
temperatūrā, kas ir augstāka par temperatūru, kāda vajadzīga piemaisī
jumu izdalīšanai; 

3) superfosfāti (parastie, dubultie, trīskāršie); 

4) kalcija hidrogēnortofosfāts, kas satur ne mazāk kā 0,2 % fluora, pārrē 
ķinot sausā bezūdens produktā; 

b) mēslošanas līdzekļi, kas satur a) punktā minēto izstrādājumu maisījumus, 
neņemot vērā fluora kvantitatīvo saturu, 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 309 

c) mēslošanas līdzekļi, kuros ir šās piezīmes a) vai b) punktā minētie izstrā
dājumi (neņemot vērā fluora kvantitatīvo saturu), kas sajaukti ar krītu, 
ģipsi vai citām neorganiskām vielām, kuras nav mēslošanas līdzekļi. 

4. Pozīcijā 3104 ietverti tikai šādi produkti ar nosacījumu, ka tie nav pozī
cijā 3105 aprakstītajos veidos vai iepakojumos: 

a) izstrādājumi, kas atbilst kādam no šiem aprakstiem: 

1) neapstrādāti dabiskie kālija sāļi (piemēram, karnalīts, kainīts un silvīts); 

2) kālija hlorīds, tīrs vai ar piemaisījumiem, izņemot 1. piezīmes c) apakš
punktā minēto; 

3) kālija sulfāts, tīrs vai ar piemaisījumiem; 

4) magnija kālija sulfāts, tīrs vai ar piemaisījumiem; 

b) mēslošanas līdzekļi, kas sastāv no a) punktā minēto izstrādājumu maisīju
miem. 

5. Amonija dihidrogenortofosfāts (monoamonija fosfāts) un diamonija hidroge
nortofosfāts (diamonija fosfāts), tīrs vai ar piemaisījumiem, un šo vielu maisī
jumi jāklasificē pozīcijā 3105. 

6. Pozīcijā 3105 “citādi mēslošanas līdzekļi” attiecas tikai uz produktiem, ko 
izmanto par mēslošanas līdzekļiem un kas kā pamata sastāvdaļu satur vismaz 
vienu no šiem barojošiem elementiem: slāpekli, fosforu vai kāliju. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3101 00 00 Dzīvnieku vai augu izcelsmes mēslošanas līdzekļi, sajaukti vai 
nesajaukti kopā vai ķīmiski apstrādāti; mēslošanas līdzekļi, 
kas iegūti, sajaucot vai ķīmiski apstrādājot augu un dzīvnieku 
izcelsmes produktus 

bez nod. — 

3102 Minerālie vai ķīmiskie slāpekļa mēslošanas līdzekļi: 

3102 10 – urīnviela, arī ūdens šķīdumā: 

3102 10 10 – – urīnviela, kas sausā bezūdens vielā satur vairāk par 45 % no 
kopējās masas slāpekli 

6,5 kg N 

3102 10 90 – – citādi 6,5 kg N 

– amonija sulfāts; amonija sulfāta un amonija nitrāta dubult
sāļi un maisījumi: 

3102 21 00 – – amonija sulfāts 6,5 kg N 

3102 29 00 – – citādi 6,5 kg N 

3102 30 – amonija nitrāts, arī ūdens šķīdumā: 

3102 30 10 – – ūdens šķīdumā 6,5 kg N 

3102 30 90 – – citādi 6,5 kg N 

3102 40 – amonija nitrāta maisījumi ar kalcija karbonātu vai citām 
neorganiskām vielām, kas nav mēslošanas līdzekļi: 

3102 40 10 – – kuru slāpekļa saturs nepārsniedz 28 % no kopējās masas 6,5 kg N 

3102 40 90 – – kuru slāpekļa saturs pārsniedz 28 % no kopējās masas 6,5 kg N 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 310 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3102 50 00 – nātrija nitrāts 6,5 ( 1 ) kg N 

3102 60 00 – kalcija nitrāta un amonija nitrāta dubultsāļi un maisījumi 6,5 kg N 

3102 80 00 – urīnvielas un amonija nitrāta maisījumi ūdens vai amonjaka 
šķīdumā 

6,5 kg N 

3102 90 00 – citādi, ieskaitot maisījumus, kas nav minēti iepriekšējās 
apakšpozīcijās 

6,5 kg N 

3103 Minerālie vai ķīmiskie fosfora mēslošanas līdzekļi: 

– superfosfāti: 

3103 11 00 – – ar difosfora pentoksīda (P 2 O 5 ) saturu vairāk nekā 35 % 
no masas 

4,8 kg P 2 O 5 

3103 19 00 – – citādi 4,8 kg P 2 O 5 

3103 90 00 – citādi bez nod. kg P 2 O 5 

3104 Minerālie vai ķīmiskie kālija mēslošanas līdzekļi: 

3104 20 – kālija hlorīds: 

3104 20 10 – – ar kālija saturu, izteiktu kā K 2 O, sausā bezūdens vielā ne 
vairāk par 40 % no kopējās masas 

bez nod. kg K 2 O 

3104 20 50 – – ar kālija saturu, izteiktu kā K 2 O, sausā bezūdens vielā vairāk 
par 40 %, bet ne vairāk par 62 % no kopējās masas 

bez nod. kg K 2 O 

3104 20 90 – – ar kālija saturu, izteiktu kā K 2 O, sausā bezūdens vielā vairāk 
par 62 % no kopējās masas 

bez nod. kg K 2 O 

3104 30 00 – kālija sulfāts bez nod. kg K 2 O 

3104 90 00 – citādi bez nod. kg K 2 O 

3105 Minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur divus vai 
trīs barojošus elementus: slāpekli, fosforu un kāliju; citādi 
mēslošanas līdzekļi; šajā nodaļā minētie izstrādājumi tabletēs 
vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars ne
pārsniedz 10 kg: 

3105 10 00 – šajā nodaļā minētās preces, tabletēs vai tamlīdzīgās formās 
vai iepakojumos ar bruto svaru līdz 10 kg 

6,5 — 

3105 20 – minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur trīs 
mēslojuma elementus: slāpekli, fosforu un kāliju: 

3105 20 10 – – kuru slāpekļa saturs sausā bezūdens vielā pārsniedz 10 % no 
kopējās masas 

6,5 — 

3105 20 90 – – citādi 6,5 — 

3105 30 00 – diamonija hidrogēnortofosfāts (diamonija fosfāts) 6,5 — 

▼M218 

( 1 ) Nodokļa likme “dabiskam Cīles nātrija nitrātam” (TARIC kods 3102 50 00 10): bez nod. Šo labvēlīgo tarifa režīmu piemēro, ja ir 
izpildītas formalitātes un nosacījumi, kas paredzēti ievada noteikumu II sadaļas F punktā.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 311 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3105 40 00 – amonija dihidrogēnortofosfāts (monoamonija fosfāts) un tā 
maisījumi ar diamonija hidrogēnortofosfātu (diamonija 
fosfātu) 

6,5 — 

– citādi minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur 
divus mēslojuma elementus: slāpekli un fosforu: 

3105 51 00 – – kas satur nitrātus un fosfātus 6,5 — 

3105 59 00 – – citādi 6,5 — 

3105 60 00 – minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur divus 
mēslojuma elementus – fosforu un kāliju 

3,2 — 

3105 90 – citādi: 

3105 90 20 – – kuru slāpekļa saturs sausā bezūdens vielā pārsniedz 10 % no 
kopējās masas 

6,5 ( 1 ) — 

3105 90 80 – – citādi 3,2 ( 1 ) — 

▼M218 

( 1 ) Nodokļa likme “dabiskam Čīles kālija nātrija nitrātam, kas sastāv no nātrija nitrāta un kālija nitrāta dabiskā maisījuma (kālija nitrāta 
daļa var būt līdz 44 %) ar kopējo slāpekļa saturu sausā bezūdens vielā ne augstāku par 16,3 % no kopējās masas” (TARIC 
kods 3105 90 20 10 un 3105 90 80 10): bez nod. Šo labvēlīgo tarifa režīmu piemēro, ja ir izpildītas formalitātes un nosacījumi, 
kas paredzēti ievada noteikumu II sadaļas F punktā.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 312 

32. NODAĻA 

MIECVIELU VAI KRĀSU EKSTRAKTI; TANĪNI UN TO 
ATVASINĀJUMI; PIGMENTI UN CITAS KRĀSVIELAS; KRĀSAS UN 

LAKAS; ŠPAKTEĻTEPES, TEPES UN CITAS MASTIKAS; TINTES 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) atsevišķi noteikta ķīmiska sastāva elementi vai savienojumi (izņemot pozī
cijās 3203 vai 3204 minētos, neorganiskus produktus, ko lieto par lumi
noforiem (pozīcija 3206), stiklu, kas iegūts no kausēta kvarca un citām 
kausētām kramzemēm, kuras minētas pozīcijā 3207, kā arī dažādas krāsas 
un krāsvielas, kas iepakotas pārdošanai mazumtirdzniecībā un minētas 
pozīcijā 3212); 

b) tanāti vai citi pozīcijās 2936–2939, 2941 vai 3501–3504 minēto produktu 
tanīnu atvasinājumi; un 

c) asfalta mastikas un citas bitumena mastikas (pozīcija 2715). 

2. Pozīcijā 3204 ir ietverti stabilizēto diazonija sāļu maisījumi un komponenti 
azokrāsvielu ražošanai. 

3. Pozīcijās 3203, 3204, 3205 un 3206 ietilpst arī uz krāsvielu bāzes izgatavoti 
preparāti (attiecībā uz pozīciju 3206 ieskaitot krāsu pigmentus, kas minēti 
pozīcijā 2530 vai 28. nodaļā, metāla kristālus un metāla pulverus), ko izmanto 
jebkuru materiālu krāsošanai vai par komponentiem krāsvielu ražošanai. Šajās 
pozīcijās tomēr nav ietverti neūdens vidē disperģētie šķidrie un pastveida 
pigmenti, ko izmanto krāsu, ieskaitot emaljas (pozīcija 3212), ražošanai, kā 
arī pārējie pozīciju 3207, 3208, 3209, 3210, 3212, 3213 vai 3215 izstrādā
jumi. 

4. Pozīcijā 3208 ir ietverti šķīdumi (izņemot koloidālos), kas satur kādu no 
pozīcijās 3901–3913 minētajām vielām gaistošos organiskos šķīdinātājos, ja 
šķīdinātāja svars pārsniedz 50 % no šķīduma kopējās masas. 

5. Šajā nodaļā jēdziens “krāsviela” neietver produktus, ko izmanto par eļļas 
krāsu pildvielām, neatkarīgi no tā, vai tie derīgi arī līmes krāsām. 

6. Pozīcijā 3212 “spieduma folija” attiecas tikai uz plānām loksnēm, kas izman
tojamas iespieddarbiem, piemēram, grāmatu vākiem vai cepuru lentēm, un kas 
sastāv no: 

a) metāla pulvera (ieskaitot dārgmetālu pulveri) vai pigmenta, kas aglomerēts 
ar līmi, želatīnu vai citu saistvielu; vai 

b) metāla (ieskaitot dārgmetālu) vai pigmenta, ar ko pārklāta nesēja loksne no 
jebkāda materiāla. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 313 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3201 Augu izcelsmes miecvielu ekstrakti; tanīni un to sāļi, ēteri un 
esteri un citādi atvasinājumi: 

3201 10 00 – kvebraho ekstrakts bez nod. — 

3201 20 00 – mimozu ekstrakts 6,5 ( 1 ) — 

3201 90 – citādi: 

3201 90 20 – – sumaha ekstrakts, lielzvīņu ozola ekstrakts, ozola vai kastaņas 
ekstrakts 

5,8 — 

3201 90 90 – – citādi 5,3 — 

3202 Sintētiskās organiskās miecvielas; neorganiskās miecvielas; 
miecēšanas preparāti, kas satur vai nesatur dabiskās miec
vielas; fermentu preparāti sākotnējai miecēšanai: 

3202 10 00 – sintētiskās organiskās miecvielas 5,3 — 

3202 90 00 – citādi 5,3 — 

3203 00 Augu vai dzīvnieku izcelsmes krāsvielas (ieskaitot krāsošanas 
ekstraktus, bet izņemot dzīvnieku ogli) ar noteiktu vai neno
teiktu ķīmisko sastāvu; šīs nodaļas 3. piezīmē minētie prepa
rāti uz augu vai dzīvnieku izcelsmes krāsvielu bāzes: 

3203 00 10 – augu izcelsmes krāsvielas un preparāti uz to bāzes bez nod. — 

3203 00 90 – dzīvnieku izcelsmes krāsvielas un preparāti uz to bāzes 2,5 — 

3204 Sintētiskās organiskās krāsvielas ar noteiktu vai nenoteiktu 
ķīmisko sastāvu; šīs nodaļas 3. piezīmē minētie preparāti uz 
sintētisko organisko krāsvielu bāzes; sintētiskie organiskie 
produkti, ko izmanto par fluorescējošiem balinātājiem vai 
luminoforiem, ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu: 

– sintētiskās organiskās krāsvielas un uz to bāzes izgatavotie 
preparāti, kas minēti šīs nodaļas 3. piezīmē: 

3204 11 00 – – dispersās krāsvielas un preparāti uz to bāzes 6,5 — 

3204 12 00 – – skābās krāsvielas, kodinātas vai nekodinātas, un preparāti 
uz to bāzes; kodināmās krāsvielas un preparāti uz to 
bāzes 

6,5 — 

3204 13 00 – – bāziskās krāsvielas un preparāti uz to bāzes 6,5 — 

▼M218 

( 1 ) Procentuālā nodokļa likme ir samazināta līdz 3 % (autonomi atlikta) uz nenoteiktu laiku.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 314 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3204 14 00 – – tiešās krāsvielas un preparāti uz to bāzes 6,5 — 

3204 15 00 – – kubla krāsvielas (arī tādas, kas izmantojamas par 
pigmentiem) un preparāti uz to bāzes 

6,5 — 

3204 16 00 – – ķīmiski aktīvās krāsvielas un preparāti uz to bāzes 6,5 — 

3204 17 00 – – pigmenti un preparāti uz to bāzes 6,5 — 

3204 19 00 – – citādi, ieskaitot divu un vairāku apakšpozīcijās 
3204 11–3204 19 minēto krāsvielu maisījumus 

6,5 — 

3204 20 00 – sintētiskie organiskie produkti, ko izmanto par fluorescējo 
šiem balinātājiem 

6 — 

3204 90 00 – citādi 6,5 — 

3205 00 00 Lakas; uz to bāzes izgatavotie preparāti, kas minēti šīs nodaļas 
3. piezīmē 

6,5 — 

3206 Citādas krāsvielas; preparāti, kas minēti šīs nodaļas 3. piezīmē, 
izņemot pozīcijās 3203, 3204 vai 3205 minētos; neorganiskie 
produkti, ko izmanto kā luminoforus, ar noteiktu vai neno
teiktu ķīmisko sastāvu: 

– pigmenti un preparāti, kas izgatavoti uz titāna dioksīda 
bāzes: 

3206 11 00 – – kas sausnā satur 80 % no svara vai vairāk titāna 
dioksīdu 

6 — 

3206 19 00 – – citādi 6,5 — 

3206 20 00 – pigmenti un preparāti uz hroma savienojumu bāzes 6,5 — 

– citādas krāsvielas un krāsošanas preparāti: 

3206 41 00 – – ultramarīns un preparāti uz tā bāzes 6,5 — 

3206 42 00 – – litopons un citi pigmenti un preparāti uz cinka sulfīda 
bāzes 

6,5 — 

3206 49 – – citādi: 

3206 49 10 – – – magnetīts 4,9 ( 1 ) — 

3206 49 70 – – – citādi 6,5 — 

3206 50 00 – neorganiskie produkti, ko izmanto kā luminoforus 5,3 — 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 315 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3207 Gatavi pigmenti, gatavas opalescentas vielas un gatavas 
krāsas, stiklveida emaljas un glazūras, angobas jeb aplējumi, 
šķidrie spīdumi (lustri) un tamlīdzīgi preparāti, ko izmanto 
keramikā, emaljēšanai vai stikla ražošanā; stikla frite un 
citāds stikls pulveru, granulu vai pārslu veidā: 

3207 10 00 – gatavi pigmenti, gatavi stikla blāvotāji (opalescentas vielas), 
gatavas krāsas un tamlīdzīgi preparāti 

6,5 — 

3207 20 – stiklveida emaljas un glazūras, angobas jeb aplējumi un 
tamlīdzīgi preparāti: 

3207 20 10 – – angobas jeb aplējumi 5,3 — 

3207 20 90 – – citādi 6,3 — 

3207 30 00 – šķidrie spīdumi (lustri) un tamlīdzīgi preparāti 5,3 — 

3207 40 – stikla frite un citāds stikls pulveru, granulu vai kristālu 
veidā: 

3207 40 40 – – stikls pārslu veidā, kuru garums ir 0,1 mm vai vairāk, bet 
nepārsniedz 3,5 mm un biezums – 2 mikrometri vai vairāk, 
bet nepārsniedz 5 mikrometrus; stikls pulveru vai granulu 
veidā ar silīcija dioksīda saturu 99 % vai vairāk 

bez nod. — 

3207 40 85 – – citāds 3,7 — 

3208 Krāsas un lakas (ieskaitot emaljas un glazūras) uz sintētisko 
polimēru vai ķīmiski modificētu dabisko polimēru bāzes, 
disperģētas vai izšķīdinātas neūdens vidē; šķīdumi, kas minēti 
šīs nodaļas 4. piezīmē: 

3208 10 – uz poliesteru bāzes: 

3208 10 10 – – šķīdumi, kas minēti šīs nodaļas 4. piezīmē 6,5 — 

3208 10 90 – – citādi 6,5 — 

3208 20 – uz akrilpolimēru vai vinilpolimēru bāzes: 

3208 20 10 – – šķīdumi, kas minēti šīs nodaļas 4. piezīmē 6,5 — 

3208 20 90 – – citādi 6,5 — 

3208 90 – citādi: 

– – šķīdumi, kas minēti šīs nodaļas 4. piezīmē: 

3208 90 11 – – – 2,2′-(terc-butilimino)dietanola un 4,4′-metilēndicikloheksil
diizocianāta poliuretāns, izšķīdināts N,N-dimetilacetamīdā, 
ar polimēru saturu 48 % no kopējās masas vai vairāk 

bez nod. — 

3208 90 13 – – – p-krezola un divinilbenzola kopolimērs, N,N-dimetilaceta
mīda šķīduma formā, ar polimēra saturu 48 % vai vairāk 

bez nod. — 

3208 90 19 – – – citādi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 316 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – citādi: 

3208 90 91 – – – uz sintētisko polimēru bāzes 6,5 — 

3208 90 99 – – – uz ķīmiski modificētu dabisko polimēru bāzes 6,5 — 

3209 Krāsas un lakas (ieskaitot emaljas un spožos pārklājumus) uz 
sintētisko polimēru vai ķīmiski apstrādātu dabisko polimēru 
bāzes, disperģētas vai izšķīdinātas ūdens vidē: 

3209 10 00 – uz akrila vai vinila polimēru bāzes 6,5 — 

3209 90 00 – citādas 6,5 — 

3210 00 Citādas krāsas un lakas (ieskaitot emaljas, spožos pārklājumus 
un līmes krāsas); gatavi ūdenī šķīstoši krāsu pigmenti, ko 
izmanto ādas apretēšanai: 

3210 00 10 – eļļas krāsas un lakas (ieskaitot emaljas un spožos pārklājumus) 6,5 — 

3210 00 90 – citādas 6,5 — 

3211 00 00 Gatavi sikatīvi 6,5 — 

3212 Pigmenti (ieskaitot metāla pulverus un kristālus), disperģēti 
neūdens vidē, šķidruma vai pastas veidā, ko izmanto krāsu 
(ieskaitot emaljas) ražošanā; spieduma folijas; citādas 
krāsvielas, safasētas mazumtirdzniecībai: 

3212 10 00 – spieduma folijas 6,5 — 

3212 90 00 – citādi 6,5 — 

3213 Krāsas māksliniekiem, skolniekiem vai plakātu krāsas, pārvel
koša krāsojuma krāsas, krāsas izklaidei un tamlīdzīgas krāsas 
tabletēs, tūbiņās, burciņās, pudelēs, bļodiņās vai tamlīdzīgās 
formās vai iepakojumos: 

3213 10 00 – krāsu komplekti 6,5 — 

3213 90 00 – citādas 6,5 — 

3214 Stiklinieku tepe, potvasks, sveķu cementi, blīvēšanas maisījumi 
un citas mastikas; krāsotāju špakteļtepes; fasāžu, iekšējo sienu, 
grīdu, griestu vai tamlīdzīgu virsmu apstrādes ugunsnedroši 
maisījumi: 

3214 10 – stiklinieku tepe, potvasks, sveķu cementi, blīvēšanas maisī
jumi un citas mastikas; krāsotāju špakteļtepes: 

3214 10 10 – – stiklinieku tepe, potvasks, sveķu cementi, blīvēšanas maisī
jumi un citas mastikas 

5 — 

3214 10 90 – – krāsotāju špakteļtepes 5 — 

3214 90 00 – citādas 5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 317 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3215 Tipogrāfijas krāsas, tinte vai tuša un citas tintes, arī koncen
trētas, šķidras vai cietas: 

– tipogrāfijas krāsas: 

3215 11 00 – – melna 6,5 — 

3215 19 00 – – citādas 6,5 — 

3215 90 – citādas: 

3215 90 20 – – tintes kasetnes (bez integrētu drukāšanas galviņu) ievietošanai 
ierīcēs, kas minētas apakšpozīcijās 8443 31, 8443 32 vai 
8443 39, ar mehāniskiem vai elektriskiem komponentiem; 
īpaši veidotu formu cietā tinte ievietošanai ierīcēs, kas 
minētas apakšpozīcijās 8443 31, 8443 32 vai 8443 39 

bez nod. — 

3215 90 70 – – citāda 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 318 

33. NODAĻA 

ĒTERISKĀS EĻĻAS UN REZINOĪDI; PARFIMĒRIJAS, KOSMĒTIKAS 
UN ĶERMEŅA KOPŠANAS LĪDZEKĻI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) dabiskie oleosveķi un augu ekstrakti, kas minēti pozīcijā 1301 vai 1302; 

b) ziepes un citi produkti, kas minēti pozīcijā 3401; un 

c) sveķi, koka terpentīni vai sulfātterpentīni un citi produkti, kas minēti pozī
cijā 3805. 

2. Pozīcijā 3302 “smaržvielas” attiecas tikai uz pozīcijā 3301 minētajām vielām, 
no šīm vielām izdalītajām smaržīgajām sastāvdaļām vai sintētiskām aromāti
skajām vielām. 

3. Pozīcijas 3303–3307 attiecas arī uz produktiem, kas var būt sajaukti (izņemot 
ēterisko eļļu ūdens destilātus un šo eļļu ūdens šķīdumus), un kas derīgi 
izmantošanai par šajās pozīcijās minētajiem produktiem un ir iepakoti mazum
tirdzniecībai. 

4. Pozīcijā 3307 “parfimērijas, kosmētikas vai ķermeņa kopšanas līdzekļi” 
attiecas arī uz šādiem produktiem: paciņām ar smaržvielām; smaržīgu vielu 
preparātiem, kas izplata smaržu degot; aromatizēto papīru un papīru, kas 
piesūcināts vai pārklāts ar kosmētikas līdzekli; šķīdumiem kontaktlēcu un 
acu protēžu glabāšanai; vati, filcu un neaustām drānām, kas piesūcināti, 
pārklāti vai apsmidzināti ar smaržvielām vai kosmētikas līdzekļiem; dzīvnieku 
kopšanas līdzekļiem. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3301 Ēteriskās eļļas (atbrīvotas vai neatbrīvotas no terpēniem), 
ieskaitot konkrēteļļas un absolūteļļas; rezinoīdi; ekstrahēti 
oleosveķi; ēterisko eļļu koncentrāti taukos, negaistošās eļļās, 
vaskos un tamlīdzīgās vielās, kas iegūti ar tvaiku absorbēšanu 
vai macerāciju; terpēnu blakusprodukti, kas radušies, atbrī
vojot ēteriskās eļļas no terpēniem; ēterisko eļļu ūdens destilāti 
un ūdens šķīdumi: 

– citrusaugļu ēteriskās eļļas: 

3301 12 – – apelsīnu: 

3301 12 10 – – – neatbrīvotas no terpēniem 7 — 

3301 12 90 – – – atbrīvotas no terpēniem 4,4 — 

3301 13 – – citronu: 

3301 13 10 – – – neatbrīvotas no terpēniem 7 — 

3301 13 90 – – – atbrīvotas no terpēniem 4,4 — 

3301 19 – – citādas: 

3301 19 20 – – – neatbrīvotas no terpēniem 7 — 

3301 19 80 – – – atbrīvotas no terpēniem 4,4 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 319 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– ēteriskās eļļas, izņemot citrusaugļu eļļas: 

3301 24 – – piparmētru (Mentha piperita): 

3301 24 10 – – – neatbrīvotas no terpēniem bez nod. — 

3301 24 90 – – – atbrīvotas no terpēniem 2,9 — 

3301 25 – – citādu mētru: 

3301 25 10 – – – neatbrīvotas no terpēniem bez nod. — 

3301 25 90 – – – atbrīvotas no terpēniem 2,9 — 

3301 29 – – citādas: 

– – – krustnagliņu, niaūli un ilangilangu (Artabotrys odoratissimus): 

3301 29 11 – – – – neatbrīvotas no terpēniem bez nod. — 

3301 29 31 – – – – atbrīvotas no terpēniem 2,9 ( 1 ) — 

– – – citādas: 

3301 29 41 – – – – neatbrīvotas no terpēniem bez nod. — 

– – – – atbrīvotas no terpēniem: 

3301 29 71 – – – – – ģerāniju (pelargoniju); jasmīnu; vetivēriju 2,3 — 

3301 29 79 – – – – – lavandu vai lavandīnu 2,9 — 

3301 29 91 – – – – – citādi 2,9 ( 1 ) — 

3301 30 00 – rezinoīdi (smaržīgie sveķu ekstrakti) 2 — 

3301 90 – citādi: 

3301 90 10 – – terpēnu blakusprodukti pēc ēterisko eļļu atbrīvošanas no 
terpēniem 

2,3 — 

– – ekstrahēti oleosveķi: 

3301 90 21 – – – no lakricas un apiņiem 3,2 — 

3301 90 30 – – – citādi bez nod. — 

3301 90 90 – – citādi 3 — 

3302 Smaržvielu maisījumi un maisījumi (ieskaitot spirta šķīdumus) 
uz vienas vai vairāku šādu vielu bāzes, kurus izmanto kā 
rūpniecības izejvielas; citādi izstrādājumi uz smaržvielu 
bāzes, kurus izmanto dzērienu ražošanā: 

3302 10 – izmantošanai pārtikas vai dzērienu rūpniecībā: 

– – izmantošanai dzērienu rūpniecībā: 

– – – izstrādājumi, kas satur visus aromatizētājus, kuri raksturīgi 
kādam dzērienam: 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: 2,3.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 320 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3302 10 10 – – – – ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju lielāku par 0,5 % 17,3 MIN 1 €/% 
vol/hl 

— ( 1 ) 

– – – – citādi: 

3302 10 21 – – – – – kas nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, glikozi 
vai cieti vai kas satur mazāk par 1,5 % no kopējās 
masas piena taukus, 5 % saharozi vai izoglikozi, 5 % 
glikozi vai cieti 

12,8 — 

3302 10 29 – – – – – citādi 9 + EA ( 2 ) — 

3302 10 40 – – – citādi bez nod. — 

3302 10 90 – – izmantošanai pārtikas rūpniecībā bez nod. — 

3302 90 – citādi: 

3302 90 10 – – spirta šķīdumi bez nod. — 

3302 90 90 – – citādi bez nod. — 

3303 00 Smaržas (parfīmi) un tualetes ūdeņi: 

3303 00 10 – smaržas bez nod. — 

3303 00 90 – tualetes ūdeņi bez nod. — 

3304 Kosmētikas vai dekoratīvās kosmētikas līdzekļi un ādas 
kopšanas līdzekļi (izņemot medikamentozos), ieskaitot pretie
deguma un iedeguma līdzekļus; manikīra vai pedikīra līdzekļi: 

3304 10 00 – lūpu dekoratīvās kosmētikas līdzekļi bez nod. — 

3304 20 00 – acu dekoratīvās kosmētikas līdzekļi bez nod. — 

3304 30 00 – manikīra un pedikīra līdzekļi bez nod. — 

– citādi: 

3304 91 00 – – pūderis, ieskaitot kompakto bez nod. — 

3304 99 00 – – citādi bez nod. — 

3305 Matu kopšanas līdzekļi: 

3305 10 00 – šampūni bez nod. — 

3305 20 00 – ilgviļņu vai matu iztaisnošanas līdzekļi bez nod. — 

3305 30 00 – matu lakas bez nod. — 

3305 90 00 – citādi bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Importējot Eiropas Savienībā, papildu mērvienība, ko piemēro nodokļu vajadzībām, ir l alc. 100 %. 
( 2 ) Sk. 1. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 321 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3306 Mutes dobuma vai zobu higiēnas līdzekļi, ieskaitot protēžu 
fiksēšanas pastas un pulverus; zobu diegs (vaskots diegs 
zobstarpu tīrīšanai), atsevišķā mazumtirdzniecības 
iepakojumā: 

3306 10 00 – zobu pastas bez nod. — 

3306 20 00 – zobu diegs (vaskots diegs zobstarpu tīrīšanai) 4 — 

3306 90 00 – citādi bez nod. — 

3307 Pirms skūšanās, pēc skūšanās vai skūšanās laikā izmantojamie 
līdzekļi, ķermeņa dezodoranti, vannošanās līdzekļi, depilācijas 
un citādi parfimērijas, kosmētikas vai ķermeņa kopšanas lī
dzekļi, kas citur nav minēti vai ietverti; telpu dezodoranti, 
arī aromatizēti vai ar dezinficējošām īpašībām: 

3307 10 00 – pirms skūšanās, pēc skūšanās un skūšanās laikā izmanto
jamie līdzekļi 

6,5 — 

3307 20 00 – ķermeņa dezodoranti un pretsviedru līdzekļi 6,5 — 

3307 30 00 – aromatizētie vannas sāļi un citādi vannošanās līdzekļi 6,5 — 

– telpu aromatizēšanas vai dezodorēšanas līdzekļi, ieskaitot 
smaržīgās vielas reliģiskiem rituāliem: 

3307 41 00 – – agarbati un citas smaržvielas, kas degot izplata smaržas 6,5 — 

3307 49 00 – – citādi 6,5 — 

3307 90 00 – citādi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 322 

34. NODAĻA 

ZIEPES, ORGANISKĀS VIRSMAKTĪVĀS VIELAS, MAZGĀŠANAS 
LĪDZEKĻI, EĻĻOŠANAS LĪDZEKĻI, MĀKSLĪGIE VASKI, GATAVI 
VASKI, SPODRINĀŠANAS VAI TĪRĪŠANAS LĪDZEKĻI, SVECES UN 
TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI, VEIDOŠANAS PASTAS, 
ZOBTEHNIKAS VASKI UN IZSTRĀDĀJUMI ZOBĀRSTNIECĪBAI UZ 

ĢIPŠA BĀZES 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) dzīvnieku vai augu tauku vai eļļu pārtikas maisījumi un maisījumi, ko 
izmanto dažādu veidņu eļļošanai (pozīcija 1517); 

b) atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva savienojumi; vai 

c) šampūni, zobu pastas, skūšanas krēmi un putas vai vannošanās līdzekļi, 
kuros ir ziepes vai citas virsmaktīvas organiskās vielas (pozīcija 3305, 
3306 vai 3307). 

2. Pozīcijā 3401 “ziepes” nozīmē tikai ūdenī šķīstošas ziepes. Ziepēm un pārē
jiem produktiem, kas minēti pozīcijā 3401, var būt piedevas (piemēram, 
dezinficējoši līdzekļi, abrazīvie pulveri, pildvielas vai medikamenti). 
Produktus, kas satur abrazīvus pulverus, ietver pozīcijā 3401 tikai tad, ja tie 
ir stieņos, gabalos vai figūru veidā. Šie paši produkti citās formās jāklasificē 
pozīcijā 3405 kā “tīrīšanas pulveri un tamlīdzīgi izstrādājumi”. 

3. Pozīcijā 3402 “organiskās virsmaktīvās vielas” ir produkti, kas, ja tiek samai
sīti ar ūdeni 0,5 % koncentrācijā 20 °C temperatūrā un vienu stundu paturēti 
šajā temperatūrā: 

a) veido caurspīdīgu vai puscaurspīdīgu šķidrumu vai stabilu emulsiju bez 
nešķīstošas vielas izdalīšanas; un 

b) samazina ūdens virsmas spraigumu līdz 4,5 × 10 
–2 N/m (45 din/cm) vai 

mazāk. 

4. Pozīcijā 3403 “naftas eļļas un eļļas, kas iegūtas no bitumenminerāliem” 
attiecas uz produktiem, kas minēti 27. nodaļas 2. piezīmē. 

5. Pozīcijā 3404 “mākslīgie vaski un gatavie vaski”, izņemot turpmāk minētos 
gadījumus, attiecas tikai uz: 

a) ūdenī šķīstošiem vai nešķīstošiem organiskiem ķīmiski iegūtiem vaskveida 
produktiem; 

b) produktiem, kas iegūti, sajaucot dažāda veida vaskus; 

c) vaskveida produktiem uz viena vai vairāku vasku bāzes, kuri satur taukus, 
sveķus, minerālvielas un citus materiālus. 

Šajā pozīcijā nav ietverti: 

a) produkti, kas minēti pozīcijās 1516, 3402 vai 3823, pat ja tiem ir vasku 
īpašības; 

b) nejaukti dzīvnieku vaski un nejaukti augu vaski, iekrāsoti vai nekrāsoti, 
kas minēti pozīcijā 1521; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 323 

c) minerālvaski vai tamlīdzīgi produkti, kas minēti pozīcijā 2712, sajaukti vai 
nesajaukti, vai tikai iekrāsoti; vai 

d) vaski, kas sajaukti ar šķidru vidi, disperģēti vai izšķīdināti šķidrā vidē 
(pozīcijas 3405, 3809 utt.). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3401 Ziepes; organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi, ko izmanto 
kā ziepes, stieņos, gabalos vai figūru veidā un kas satur vai 
nesatur ziepes; organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi 
ķermeņa mazgāšanai, šķidri vai krēmveida, safasēti mazum
tirdzniecībai, kuri satur vai nesatur ziepes; papīrs, vate, filcs 
un neaustās drānas, piesūcināti, pārklāti vai apsmidzināti ar 
ziepēm vai mazgāšanas līdzekļiem: 

– ziepes un organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi stieņos, 
gabalos un figūru veidā un papīrs, vate, filcs un neaustās 
drānas, piesūcināti vai pārklāti ar ziepēm vai mazgāšanas 
līdzekļiem: 

3401 11 00 – – tualetes ziepes (ieskaitot ziepes ar medikamentiem) bez nod. — 

3401 19 00 – – citādas bez nod. — 

3401 20 – ziepes citādās formās: 

3401 20 10 – – pārslas, plāksnes, granulas vai pulveris bez nod. — 

3401 20 90 – – citādas bez nod. — 

3401 30 00 – organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi ķermeņa mazgā 
šanai, šķidri vai krēmveida, safasēti mazumtirdzniecībai, 
kuri satur vai nesatur ziepes 

4 — 

3402 Organiskās virsmaktīvās vielas (izņemot ziepes); virsmaktīvie 
līdzekļi, mazgāšanas līdzekļi (ieskaitot mazgāšanas palīglīdze
kļus) un tīrīšanas līdzekļi, kas satur vai nesatur ziepes, izņemot 
pozīcijā 3401 minētos: 

– organiskās virsmaktīvās vielas, safasētas vai nefasētas 
mazumtirdzniecībai: 

3402 11 – – anjonu: 

3402 11 10 – – – ūdens šķīdums, kas satur 30 % no kopējās masas vai 
vairāk, bet ne vairāk par 50 % dinātrija alkil[oksidi
(benzolsulfonātu)] 

bez nod. — 

3402 11 90 – – – citādas 4 — 

3402 12 00 – – katjonu 4 — 

3402 13 00 – – bezjonu 4 — 

3402 19 00 – – citādas 4 — 

3402 20 – līdzekļi, kas safasēti mazumtirdzniecībai: 

3402 20 20 – – virsmaktīvie līdzekļi 4 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 324 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3402 20 90 – – mazgāšanas un tīrīšanas līdzekļi 4 — 

3402 90 – citādi: 

3402 90 10 – – virsmaktīvie līdzekļi 4 — 

3402 90 90 – – mazgāšanas un tīrīšanas līdzekļi 4 — 

3403 Eļļošanas līdzekļi (ieskaitot griezējinstrumentu eļļošanas, 
skrūvju un uzgriežņu vītņu eļļošanas, rūsas noņemšanas vai 
pretkorozijas līdzekļus un veidņu eļļas un līdzekļus, kas izga
tavoti uz eļļošanas līdzekļu bāzes), līdzekļi, ko izmanto tekstil
materiālu, ādu, kažokādu, citu materiālu apstrādei ar taukiem 
vai eļļām, bet izņemot līdzekļus, kuros kā pamatkomponents 
70 % no svara vai vairāk ir naftas eļļas vai eļļas, kas iegūtas 
no bitumenminerāliem: 

– kas satur naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no 
bitumenmateriāliem: 

3403 11 00 – – tekstilmateriālu, ādas, kažokādu un citu materiālu 
apstrādes līdzekļi 

4,6 — 

3403 19 – – citādi: 

3403 19 10 – – – kuros 70 % no svara vai vairāk ir naftas eļļas vai eļļas, 
kuras iegūtas no bitumenminerāliem, bet kas nav izstrādā
jumu pamatkomponents 

6,5 — 

3403 19 20 – – – smērvielas ar bioloģisku ( 1 ) oglekļa saturu vismaz 25 % no 
masas, kuras ir bioloģiski noārdāmas vismaz 60 % apmērā 

4,6 — 

3403 19 80 – – – citādi 4,6 — 

– citādi: 

3403 91 00 – – tekstilmateriālu, ādas, kažokādu un citu materiālu 
apstrādes līdzekļi 

4,6 — 

3403 99 00 – – citādi 4,6 — 

3404 Mākslīgie un gatavie vaski: 

3404 20 00 – no poli(oksietilēna) (polietilēnglikola) bez nod. — 

3404 90 00 – citādi bez nod. — 

3405 Apavu, mēbeļu, grīdas, transporta iekārtu, stikla vai metālu 
pulēšanas līdzekļi un krēmi, tīrīšanas pastas un pulveri un 
tamlīdzīgi līdzekļi (arī papīra, vates, filca, neaustu drānu, 
porainas plastmasas vai porainas gumijas formā, piesūcināti, 
pārklāti vai apsmidzināti ar šiem līdzekļiem), izņemot vaskus, 
kas minēti pozīcijā 3404: 

3405 10 00 – apavu vai ādu spodrināšanas līdzekļi, krēmi un tamlīdzīgi 
preparāti 

bez nod. — 

3405 20 00 – koka mēbeļu, grīdas un citu koka izstrādājumu pulēšanas 
līdzekļi, krēmi un tamlīdzīgi izstrādājumi 

bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Definīcija saskaņā ar EN 16575 standartu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 325 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3405 30 00 – transportlīdzekļu virsbūvju pulēšanas līdzekļi un tamlīdzīgi 
preparāti, izņemot metālu pulēšanas līdzekļus 

bez nod. — 

3405 40 00 – tīrīšanas pastas, pulveri un citādi tīrīšanas līdzekļi bez nod. — 

3405 90 – citādi: 

3405 90 10 – – metālu pulēšanas līdzekļi bez nod. — 

3405 90 90 – – citādi bez nod. — 

3406 00 00 Sveces, svecītes un tamlīdzīgi izstrādājumi bez nod. — 

3407 00 00 Veidošanas pastas, ieskaitot bērnu rokdarbiem safasētās; 
zobtehnikas vaski jeb zobu atliešanas sastāvi, iepakoti 
komplektos, safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai plāks
nīšu, pakavu, nūjiņu vai tamlīdzīgā formā; citādi izstrādājumi 
zobārstniecībai uz ģipša bāzes (apdedzināts ģipsis vai kalcija 
sulfāts) 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 326 

35. NODAĻA 

OLBALTUMVIELAS; MODIFICĒTAS CIETES; LĪMES; FERMENTI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) raugs (pozīcija 2102); 

b) asins frakcijas (izņemot asins albumīnu, kas nav sagatavots ārstnieciskām 
vai profilaktiskām vajadzībām), medikamenti un pārējie produkti, kas 
minēti 30. nodaļā; 

c) fermentu preparāti sākotnējai miecēšanai (pozīcija 3202); 

d) fermentu preparāti mērcēšanai vai mazgāšanai vai pārējie produkti, kas 
minēti 34. nodaļā; 

e) cietināti proteīni (pozīcija 3913); un 

f) želatīna produkti poligrāfijas rūpniecībai (49. nodaļa). 

2. Pozīcijā 3505 “dekstrīni” ir cietes šķelšanās produkti, kuros reducējošā cukura 
saturs, kas izteikts kā dekstroze sausnā, nepārsniedz 10 %. 

Šādi paši produkti, kuru reducējošā cukura saturs pārsniedz 10 %, ietverti 
pozīcijā 1702. 

Papildu piezīme 

1. Apakšpozīcijā 3504 00 10 ietilpst piena proteīnu koncentrāti ar proteīna 
saturu sausnā vairāk nekā 85 %. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3501 Kazeīns, kazeināti un citi kazeīna atvasinājumi; kazeīna līmes: 

3501 10 – kazeīns: 

3501 10 10 – – reģenerētu tekstilšķiedru ražošanai ( 1 ) bez nod. — 

3501 10 50 – – rūpnieciskām vajadzībām, izņemot pārtikas produktu un 
lopbarības ražošanu ( 1 ) 

3,2 — 

3501 10 90 – – citāds 9 — 

3501 90 – citādi: 

3501 90 10 – – kazeīna līmes 8,3 — 

3501 90 90 – – citādi 6,4 — 

3502 Albumīni (ieskaitot divu vai vairāku sūkalu proteīnu koncen
trātus, kas sausnā satur vairāk par 80 % no kopējās masas 
sūkalu proteīnus), albumināti un citi albumīna atvasinājumi: 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 327 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– olu albumīns: 

3502 11 – – žāvēts: 

3502 11 10 – – – nederīgs vai padarāms nederīgs pārtikai ( 1 ) bez nod. — 

3502 11 90 – – – citāds 123,5 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

3502 19 – – citādi: 

3502 19 10 – – – nederīgi vai padarāmi nederīgi pārtikai ( 1 ) bez nod. — 

3502 19 90 – – – citādi 16,7 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

— 

3502 20 – piena albumīns, ieskaitot divu vai vairāku sūkalu proteīnu 
koncentrātus: 

3502 20 10 – – nederīgs vai padarāms nederīgs pārtikai ( 1 ) bez nod. — 

– – citādi: 

3502 20 91 – – – žāvēts (piemēram, plātnītēs, zvīņās, pārslās, pulverī) 123,5 €/ 
100 kg/net 

— 

3502 20 99 – – – citādi 16,7 €/ 
100 kg/net 

— 

3502 90 – citādi: 

– – albumīni, izņemot olu albumīnu un piena albumīnu 
(laktalbumīnu): 

3502 90 20 – – – nederīgi vai padarāmi nederīgi pārtikai ( 1 ) bez nod. — 

3502 90 70 – – – citādi 6,4 — 

3502 90 90 – – albumināti un citādi albumīna atvasinājumi 7,7 — 

3503 00 Želatīns (ieskaitot želatīnu taisnstūrveida, arī kvadrātveida, 
plāksnēs, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, iekrāsots 
vai nekrāsots) un želatīna atvasinājumi; zivju līme; citādas 
dzīvnieku izcelsmes līmes, izņemot kazeīna līmes, kas minētas 
pozīcijā 3501: 

3503 00 10 – želatīns un tā atvasinājumi 7,7 — 

3503 00 80 – citādi 7,7 — 

3504 00 Peptoni un to atvasinājumi; citādas olbaltumvielas un to atva
sinājumi, kas citur nav minēti vai iekļauti; hromētās vai 
nehromētās ādas pulveris: 

3504 00 10 – piena proteīnu koncentrāti, kas minēti šīs nodaļas 1. papildu 
piezīmē 

3,4 — 

3504 00 90 – citâdi 3,4 — 

3505 Dekstrīni un citas modificētās cietes (piemēram, želatinizētas 
vai esterificētas cietes); līmes uz cietes, dekstrīnu vai citādas 
modificētas cietes bāzes: 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem. 
( 2 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 328 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3505 10 – dekstrīni un citādas modificētās cietes: 

3505 10 10 – – dekstrīni 9 + 17,7 €/ 
100 kg/net 

— 

– – citādas modificētās cietes: 

3505 10 50 – – – esterificētas vai ēterificētas cietes 7,7 — 

3505 10 90 – – – citādas 9 + 17,7 €/ 
100 kg/net 

— 

3505 20 – līmes: 

3505 20 10 – – kas satur mazāk par 25 % no kopējās masas cieti, dekstrīnus 
vai citādas modificētas cietes 

8,3 + 4,5 €/ 
100 kg/net 
MAX 11,5 

— 

3505 20 30 – – kas satur 25 % vai vairāk, bet mazāk par 55 % no kopējās 
masas cietes, dekstrīnus vai citādas modificētas cietes 

8,3 + 8,9 €/ 
100 kg/net 
MAX 11,5 

— 

3505 20 50 – – kas satur 55 % vai vairāk, bet mazāk par 80 % no kopējās 
masas cietes, dekstrīnus vai citādas modificētas cietes 

8,3 + 14,2 €/ 
100 kg/net 
MAX 11,5 

— 

3505 20 90 – – kas satur 80 % no kopējās masas vai vairāk cietes, dekstrīnus 
vai citādas modificētas cietes 

8,3 + 17,7 €/ 
100 kg/net 
MAX 11,5 

— 

3506 Gatavas līmes un citādas gatavās līmvielas, kas citur nav 
minētas vai iekļautas; produkti, kas paredzēti izmantošanai 
kā līmes vai līmvielas, safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā 
kā līmes vai līmvielas, ar tīro masu līdz 1 kg: 

3506 10 00 – produkti, kas paredzēti izmantošanai kā līmes un līmvielas, 
safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā kā līmes vai 
līmvielas, ar tīro masu līdz 1 kg 

6,5 — 

– citādi: 

3506 91 – – adhezīvi uz pozīcijās 3901–3913 minēto polimēru bāzes 
vai uz kaučuka bāzes: 

3506 91 10 – – – optiski skaidras plēves līmvielas un optiski skaidras sacieti
nāmas šķidrās līmvielas, kas tikai vai galvenokārt izmanto
jamas plakano ekrānu vai skārienjutīgu ekrānu ražošanai 

bez nod. — 

3506 91 90 – – – citādas 6,5 — 

3506 99 00 – – citādi 6,5 — 

3507 Fermenti; gatavi fermenti, kas citur nav minēti un iekļauti: 

3507 10 00 – himozīns (renīns) un tā koncentrāti 6,3 — 

3507 90 – citādi: 

3507 90 30 – – lipoproteīna lipāze; Aspergillus sārmainā proteāze bez nod. — 

3507 90 90 – – citādi 6,3 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 329 

36. NODAĻA 

SPRĀGSTVIELAS; PIROTEHNIKAS IZSTRĀDĀJUMI; SĒRKOCIŅI; 
PIROFORI SAKAUSĒJUMI; DAŽI DEGMAISĪJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva savienojumi, izņemot 
2. piezīmes a) vai b) apakšpunktā minētos. 

2. Pozīcijā 3606 “degošu materiālu izstrādājumi” attiecas tikai uz: 

a) uz metaldehīdu, heksametilēntetramīnu un tamlīdzīgām vielām, kas saga
tavotas formās (piemēram, tabletēs, nūjiņās un tamlīdzīgās formās), lai tās 
izmantotu par degvielu; degvielu uz spirta bāzes un tamlīdzīgu gatavu 
cieto vai puscieto degvielu; 

b) uz šķidro vai sašķidrināto deggāzi, ko izmanto cigarešu šķiltavu un tamlī
dzīgu šķiltavu uzpildei vai atkārtotai uzpildei un kas ir konteineros ar 
tilpumu ne vairāk par 300 cm 

3 ; un 

c) uz sveķu lāpām, degļiem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3601 00 00 Šaujampulveri 5,7 — 

3602 00 00 Gatavas sprāgstvielas, izņemot šaujampulverus 6,5 — 

3603 00 Degauklas; detonējošās auklas; triecienkapseles vai detonatora 
kapseles; degļi; elektrodetonatori: 

3603 00 20 – Degauklas 6 — 

3603 00 30 – Detonējošās auklas 6 — 

3603 00 40 – Triecienkapseles 6,5 — 

3603 00 50 – Detonatora kapseles 6,5 — 

3603 00 60 – Degļi 6,5 — 

3603 00 80 – Elektrodetonatori 6,5 — 

3604 Uguņošanas ierīces, signālraķetes, lietus raķetes, miglas signāli 
un citi pirotehnikas izstrādājumi: 

3604 10 00 – uguņošanas ierīces 6,5 — 

3604 90 00 – citādi 6,5 — 

3605 00 00 Sērkociņi, izņemot pirotehnikas izstrādājumus, kas minēti 
pozīcijā 3604 

6,5 — 

3606 Ferocērijs un visu veidu citādi pirofori sakausējumi; degošu 
materiālu izstrādājumi, kas minēti šīs nodaļas 2. piezīmē: 

3606 10 00 – šķidra un sašķidrināta deggāze konteineros ar tilpumu līdz 
300 cm 

3 , ko izmanto cigarešu šķiltavu vai tamlīdzīgu šķil
tavu uzpildei un atkārtotai uzpildei 

6,5 — 

3606 90 – citādi: 

3606 90 10 – – ferocērijs un visu veidu citādi pirofori sakausējumi 6 — 

3606 90 90 – – citādi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 330 

37. NODAĻA 

FOTO UN KINO PRECES 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst atkritumi un lūžņi. 

2. Šajā nodaļā “foto” nozīmē procesu, kurā tiešas vai netiešas gaismas vai cita 
veida starojuma iedarbībā uz gaismjutīgām virsmām veidojas redzami attēli. 

Papildu piezīmes 

1. Ja skaņu filmas ieved divās lentēs (lente tikai ar attēlu un lente tikai ar 
skaņu), katra lente jāklasificē attiecīgajā pozīcijā. 

2. “Kinohronikas” (apakšpozīcija 3706 90 52) ir kinolentes, kas īsākas par 
330 m un atspoguļo kārtējos politiskos, sporta, militāros, zinātnes, literatūras, 
folkloras, tūrisma, sabiedriskos u. c. notikumus. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3701 Neeksponētas gaismjutīgas plakanās fotoplates un fotofilmas 
no jebkuriem materiāliem, izņemot papīru, kartonu vai tekstil
materiālu; neeksponētās gaismjutīgas plakanās filmas moment
fotogrāfijai, iepakotas vai neiepakotas: 

3701 10 00 – rentgenfilmas 6,5 m 
2 

3701 20 00 – momentfotogrāfijai 6,5 p/st 

3701 30 00 – citas fotofilmas un fotoplates, kurām kāda no malām ir 
garāka par 255 mm 

bez nod. m 
2 

– citādas: 

3701 91 00 – – krāsu fotogrāfijai (daudzkrāsu) 6,5 — 

3701 99 00 – – citādas bez nod. — 

3702 Gaismjutīgas neeksponētas fotofilmas ruļļos, no jebkura mate
riāla, izņemot papīru, kartonu un tekstilmateriālu; gaismju
tīgas neeksponētas filmas momentfotogrāfijai, ruļļos: 

3702 10 00 – rentgenfilmas 6,5 m 
2 

– citādas neperforētās filmas, ne platākas par 105 mm: 

3702 31 – – krāsu fotofilmas (daudzkrāsu): 

3702 31 91 – – – krāsu negatīvās fotofilmas: 

— 75 mm platas vai platākas, bet ne platākas par 105 mm 
un 

— 100 m garas vai garākas 

momentfoto filmpaku ražošanai ( 1 ) 

bez nod. m 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 331 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3702 31 97 – – – citādas 6,5 m 

3702 32 – – citādas, ar sudraba halogenīdu emulsiju: 

– – – ne platākas par 35 mm: 

3702 32 10 – – – – mikrofilmas; filmas grafikai 6,5 — 

3702 32 20 – – – – citādas 5,3 — 

3702 32 85 – – – platākas par 35 mm 6,5 — 

3702 39 00 – – citādas 6,5 — 

– citādas neperforētās filmas, platākas par 105 mm: 

3702 41 00 – – daudzkrāsu fotofilmas, platākas par 610 mm un garākas 
par 200 m 

6,5 m 
2 

3702 42 00 – – platākas par 610 mm un garākas par 200 m (izņemot 
krāsu fotofilmas) 

6,5 m 
2 

3702 43 00 – – platākas par 610 mm un ne garākas par 200 m 6,5 m 
2 

3702 44 00 – – platākas par 105 mm, bet ne platākas par 610 mm 6,5 m 
2 

– citādas krāsu fotofilmas (daudzkrāsu): 

3702 52 00 – – ne platākas par 16 mm 5,3 — 

3702 53 00 – – platākas par 16 mm, bet ne platākas par 35 mm, un ne 
garākas par 30 m, diapozitīviem 

5,3 p/st 

3702 54 00 – – platākas par 16 mm, bet ne platākas par 35 mm, un ne 
garākas par 30 m, kas nav paredzētas diapozitīviem 

5 p/st 

3702 55 00 – – platākas par 16 mm, bet ne platākas par 35 mm un 
garākas par 30 m 

5,3 m 

3702 56 00 – – platākas par 35 mm 6,5 — 

– citādas: 

3702 96 – – ne platākas par 35 mm un ne garākas par 30 m: 

3702 96 10 – – – mikrofilmas; filmas grafikai 6,5 — 

3702 96 90 – – – citādas 5,3 p/st 

3702 97 – – ne platākas par 35 mm un garākas par 30 m: 

3702 97 10 – – – mikrofilmas; filmas grafikai 6,5 — 

3702 97 90 – – – citādas 5,3 m 

3702 98 00 – – platākas par 35 mm 6,5 — 

3703 Fotopapīrs, kartons un tekstilmateriāli, gaismjutīgi, neeksponēti: 

3703 10 00 – ruļļos, kas platāki par 610 mm 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 332 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3703 20 00 – citādi (daudzkrāsu), kas paredzēti krāsu fotogrāfijai 6,5 — 

3703 90 00 – citādi 6,5 — 

3704 00 Fotoplates, fotofilmas, fotopapīrs, kartons un tekstilmateriāli, 
eksponēti, bet neattīstīti: 

3704 00 10 – plates un filmas bez nod. — 

3704 00 90 – citādi 6,5 — 

3705 00 Eksponētas un attīstītas fotoplates un fotofilmas, izņemot 
kinofilmas: 

3705 00 10 – ofsetreproducēšanai 5,3 — 

3705 00 90 – citādas bez nod. — 

3706 Eksponētas un attīstītas kinofilmas ar skaņas celiņu vai bez tā, 
vai tādas, kurām ir tikai skaņas celiņš: 

3706 10 – 35 mm platas vai platākas: 

3706 10 20 – – kurām ir tikai skaņas celiņš; negatīvi; starppozitīvi bez nod. m 

3706 10 99 – – citādi pozitīvi 6,5 ( 1 ) m 

3706 90 – citādas: 

3706 90 52 – – kurām ir tikai skaņas celiņš; negatīvi; starppozitīvi; kino
hronikas 

bez nod. m 

– – citādas, ar platumu: 

3706 90 91 – – – mazāk par 10 mm bez nod. m 

3706 90 99 – – – 10 mm vai vairāk 5,4 ( 2 ) m 

3707 Fotoķimikālijas (izņemot lakas, līmes, līmvielas un tamlīdzīgus 
izstrādājumus); fotogrāfijā izmantojami nesajaukti produkti, 
safasēti vai iepakoti pārdošanai mazumtirdzniecībā, gatavi 
lietošanai: 

3707 10 00 – gaismjutīgas emulsijas 6 — 

3707 90 – citādi: 

★ 3707 90 20 – – attīstītāji un fiksāžas bez nod. — 

3707 90 90 – – citādi bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: € 5/100 m. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: € 3,5/100 m.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 333 

38. NODAĻA 

JAUKTI ĶĪMISKIE PRODUKTI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva elementi vai savienojumi, izņemot: 

1) mākslīgo grafītu (pozīcija 3801); 

2) insekticīdus, rodenticīdus, fungicīdus, herbicīdus, pretdīgšanas līdzekļus 
un augšanas regulatorus, dezinficējošus līdzekļus un tamlīdzīgus 
produktus, kas iepakoti tā, kā aprakstīts pozīcijā 3808; 

3) izstrādājumus, ko izmanto ugunsdzēšamos aparātos vai ugunsdzēšamo 
aparātu uzpildei (pozīcija 3813); 

4) sertificētus standarta materiālus, kas norādīti tālāk 2. piezīmē; 

5) izstrādājumus, kas minēti 3. piezīmes a) vai c) apakšpunktā; 

b) ķimikāliju maisījumi ar pārtikas produktiem vai citām uzturvielām, ko 
izmanto pārtikas preču ražošanā (galvenokārt pozīcija 2106); 

c) izdedži, pelni un atliekas (ieskaitot dūņas, kas nav notekūdeņu dūņas), kas 
satur metālus, arsēnu vai to maisījumus un atbilst 26. nodaļas 3. piezīmes 
a) vai b) apakšpunkta prasībām (pozīcija 2620); 

d) medikamenti (pozīcija 3003 vai 3004); un 

e) izlietoti katalizatori, ko izmanto parasto metālu ekstrahēšanā vai ķīmisku 
savienojumu ražošanā no parastiem metāliem (pozīcija 2620), izlietoti kata
lizatori, ko izmanto galvenokārt dārgmetālu reģenerēšanā (pozīcija 7112), 
vai katalizatori, kas sastāv no metāliem vai metālu sakausējumiem, 
piemēram, smalka pulvera vai smalka sietiņa formā (XIV vai XV sadaļa). 

2. A) Pozīcijā 3822 “sertificēti standarta materiāli” ir standarta materiāli, kuriem 
pievienots sertifikāts, kurā norādītas sertificēto īpašību vērtības, šo vērtību 
noteikšanai izmantotās metodes un katras vērtības ticamības pakāpe, un 
kuri ir piemēroti analītiskām, kalibrēšanas vai kontroles vajadzībām. 

B) Izņemot 28. un 29. nodaļā iekļautos produktus, sertificēto standarta mate
riālu klasifikācijā pozīcijai 3822 ir priekšroka attiecībā pret visām citām 
šīs nomenklatūras pozīcijām. 

3. Pozīcijā 3824 ir ietvertas šādas preces, kas nav minētas nevienā citā nomen
klatūras pozīcijā: 

a) audzēti magnija oksīda vai sārmu un sārmzemju metālu halogenīdu kristāli 
(kas nav optiskie elementi) ar masu vismaz 2,5 g; 

b) sīveļļa; kaulu eļļa; 

c) pārdošanai mazumtirdzniecībā safasēti tintes traipu izņemšanas sastāvi; 

d) pārdošanai mazumtirdzniecībā safasēti izstrādājumi iespiedtekstu labošanai, 
citādi korektūras šķidrumi un korektūras lentes (izņemot pozīcijā 9612 
minētos); un 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 334 

e) kūstoši keramikas pirometriskie elementi (piemēram, Zēgera konusi). 

4. Visā nomenklatūrā “sadzīves atkritumi” ir mājsaimniecības, viesnīcu, resto
rānu, slimnīcu, veikalu, biroju utt. atkritumi, saslaukas no ceļiem un ietvēm, 
kā arī celtniecības un nojaukšanas atkritumi. Sadzīves atkritumos parasti 
ietilpst daudz dažādu materiālu, tādi kā plastmasas, gumija, koks, papīrs, 
tekstilmateriāli, stikls, metāli, pārtika, salauztas mēbeles un citādi bojāti vai 
nolietoti izstrādājumi. “Sadzīves atkritumi” tomēr neattiecas uz: 

a) no atkritumiem nošķirtiem atsevišķiem materiāliem un izstrādājumiem, 
tādiem kā plastmasu, gumijas, koksnes, papīra, tekstilmateriālu, stikla vai 
metālu atkritumi un izlietotas baterijas, kas iekļaujami to attiecīgajās 
nomenklatūras pozīcijās; 

b) rūpnieciskajiem atkritumiem; 

c) farmaceitiskajiem atkritumiem, kas noteikti 30. nodaļas 4. piezīmes 
k) apakšpunktā; vai 

d) ārstniecības atkritumiem, kā noteikts turpmākajā 6. piezīmes a) apakšpun
ktā. 

5. Pozīcijā 3825 “notekūdeņu dūņas” ir dūņas, kas rodas pilsētu notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtās, un tajās ietilpst notekūdeņu pirmsattīrīšanas dūņas, izska
lojumi un nestabilizētas dūņas. Pozīcijā nav iekļautas stabilizētas dūņas, kas 
derīgas izmantošanai kā mēslošanas līdzeklis (31. nodaļa). 

6. Pozīcijā 3825 “citādi atkritumi” attiecas uz: 

a) ārstniecības atkritumiem, t. i., medicīnas pētniecības, diagnostikas, ārstnie
cības vai ārstniecisku, ķirurģisku, zobārstniecības vai veterinārijas proce
dūru inficētiem atkritumiem, kuros bieži ir patogēni un farmaceitiskas 
vielas un kuriem nepieciešama īpaša apglabāšana (piemēram, notraipīti 
virsvalki vai pārsēji, lietoti cimdi un izlietotas šļirces); 

b) izlietoto organisko šķīdinātāju atkritumiem; 

c) metālu kodinātāju, hidraulisko šķidrumu, bremžu šķidrumu un antifrīzu 
šķidrumu atkritumiem; un 

d) citādiem ķīmijas un saskarnozaru atkritumiem. 

“Citādi atkritumi” tomēr neattiecas uz atkritumiem, kuros galvenokārt ir naftas 
eļļas vai no bitumenminerāliem iegūtas eļļas (pozīcija 2710). 

7. Pozīcijā 3826 “biodīzelis” ir taukskābju mono-alkilesteri, ko izmanto kā 
degvielu un kas atvasināti no dzīvnieku vai augu taukiem un eļļām, arī 
lietotiem. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcija 3808 52 un 3808 59 attiecas tikai uz pozīcijā 3808 minētajām 
precēm, kas satur vienu vai vairākas no šādām vielām: alahlors (ISO), 
aldikarbs (ISO), aldrīns (ISO); azinfosmetils (ISO), binapakrils (ISO); 
kamfehlors (ISO) (toksafēns); kaptafols (ISO); hlordāns (ISO); 
hlordimeforms (ISO); hlorbenzilāts (ISO); DDT (ISO) (klofenotāns (INN), 
1,1,1-trihlor-2,2-bis(p-hlorfenil)etāns); dieldrīns (ISO, INN); 4,6-dinitro-o- 
krezols (DNOC (ISO)) vai tā sāļi; dinosebs (ISO), tā sāļi vai tā esteri; 
endosulfāns (ISO), etilēna dibromīds (ISO) (1,2-dibrometāns); etilēna 
dihlorīds (ISO) (1,2-dihloretāns); fluoracetamīds (ISO); heptahlors (ISO); 
heksahlorbenzols (ISO); 1,2,3,4,5,6-heksahlorcikloheksāns (HCH (ISO)), arī 
lindāns (ISO, INN); dzīvsudraba savienojumi; metamidofoss (ISO); 
monokrotofoss (ISO); oksirāns (etilēna oksīds); parations (ISO); 
parationmetils (ISO) (metilparations); penta- un oktabromdifenilēteri; 
pentahlorfenols (ISO), tā sāļi vai tā esteri; perfluoroktāna sulfonātskābe un 
tās sāļi; perfluoroktānsulfonamīdi; perfluoroktānsulfonilfluorīds; fosfamidons 
(ISO); 2,4,5-T (ISO) (2,4,5-trihlorfenoksietiķskābe), tās sāļi vai tās esteri; 
tributilalvas savienojumi. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 335 

Apakšpozīcija 3808 59 attiecas arī uz benomila (ISO), karbofurāna (ISO) un 
tirama (ISO) maisījumu saturošiem preparātiem izputināma pulvera veidā). 

2. Apakšpozīcija 3808 61 līdz 3808 69 attiecas tikai uz pozīcijā 3808 minētajām 
precēm, kas satur alfa-cipermetrīnu (ISO), bendiokarbu (ISO), bifentrīnu 
(ISO), hlorfenapiru (ISO), ciflutrīnu (ISO), deltametrīnu (INN, ISO), etofen
proksu (INN), fenitrotionu (ISO), lambda-cihalotrīnu (ISO), malationu (ISO), 
pirimifos-metilu (ISO) vai propoksuru (ISO). 

3. Apakšpozīcija 3824 81 līdz 3824 88 attiecas tikai uz maisījumiem un prepa
rātiem, kas satur vienu vai vairākas no šādām vielām : oksirānu (etilēna 
oksīdu), polibrombifenilus (PBB), polihlorbifenilus (PCB), polihlorterfenilus 
(PCT), tris(2,3-dibrompropil)fosfātu, aldrīnu (ISO), kamfehloru (ISO) (toksa
fēnu), hlordānu (ISO), hlordekonu (ISO), DDT (ISO) (klofenotānu (INN), 
1,1,1-trihlor-2,2-bis(p-hlorfenil)etānu), dieldrīnu (ISO, INN), endosulfānu 
(ISO), endrīnu (ISO), heptahloru (ISO), mireksu (ISO), 1,2,3,4,5,6-heksahlor
cikloheksānu (HCH (ISO)), arī lindānu (ISO, INN), pentahlorbenzolu (ISO), 
heksahlorbenzolu (ISO), perfluorktāna sulfonātskābi, tās sāļus, perfluoroktān
sulfonamīdus, perfluoroktānsulfonilfluorīdu vai tetra-, penta-, heksa-, hepta- 
un oktabromdifenilēterus). 

4. Apakšpozīcijās 3825 41 un 3825 49 “izlietoto organisko šķīdinātāju atkritumi” 
ir atkritumi, kas satur galvenokārt organiskos šķīdinātājus, kuri vairs nav 
derīgi turpmākai izmantošanai kā pirmprodukti, neatkarīgi no tā, vai tie ir 
vai nav paredzēti šķīdinātāju reģenerācijai. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3801 Mākslīgais grafīts; koloidālais vai puskoloidālais grafīts; izstrā
dājumi uz grafīta vai citāda oglekļa bāzes pastas, brikešu, 
plātņu vai citādu pusfabrikātu veidā: 

3801 10 00 – mākslīgais grafīts 3,6 — 

3801 20 – koloidālais un puskoloidālais grafīts: 

3801 20 10 – – koloidālais grafīts eļļas suspensijā; puskoloidālais grafīts 6,5 — 

3801 20 90 – – citādi 4,1 — 

3801 30 00 – oglekļa pastas elektrodiem un tamlīdzīgas pastas krāšņu 
oderējumam 

5,3 — 

3801 90 00 – citādi 3,7 — 

3802 Aktivētā ogle; aktivēti dabiskie minerālprodukti; dzīvnieku 
ogle, ieskaitot izmantotu dzīvnieku ogli: 

3802 10 00 – aktivētā ogle 3,2 — 

3802 90 00 – citādi 5,7 — 

3803 00 Rafinēta vai nerafinēta taleļļa: 

3803 00 10 – neattīrīta bez nod. — 

3803 00 90 – citāda 4,1 — 

3804 00 00 Koksnes celulozes ražošanas atsārmi, koncentrēti vai nekon
centrēti, atcukuroti vai ķīmiski apstrādāti, ieskaitot lignīna 
sulfonātus, bet izņemot taleļļu, kas minēta pozīcijā 3803 

5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 336 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3805 Sveķu, koksnes terpentīns vai sulfātterpentīns un citādas 
terpentīneļļas, kas iegūtas skujkoku koksnes destilēšanas vai 
citādas apstrādes rezultātā; neattīrīts dipentēns; sulfītterpen
tīns un citi neattīrīti paracimēni; priežu eļļa, kuras pamatsa
stāvdaļa ir α-terpineols: 

3805 10 – sveķu, koksnes terpentīna vai sulfātterpentīna eļļas: 

3805 10 10 – – sveķu terpentīns 4 — 

3805 10 30 – – koksnes terpentīns 3,7 — 

3805 10 90 – – sulfātterpentīns 3,2 — 

3805 90 – citādi: 

3805 90 10 – – priežu eļļa 3,7 — 

3805 90 90 – – citādi 3,4 — 

3806 Kolofonijskābe un sveķskābe un to atvasinājumi; kolofonija 
spirts un kolofonija eļļas; kausēti sveķi: 

3806 10 00 – kolofonijskābe un sveķskābe 5 — 

3806 20 00 – kolofonija, sveķskābju vai kolofonija vai sveķskābju atvasi
nājumu sāļi, izņemot kolofonija pievienošanās produktu 
sāļus 

4,2 — 

3806 30 00 – esteru sveķi 6,5 — 

3806 90 00 – citādi 4,2 — 

3807 00 Koka darva; koka darvas eļļas; koksnes kreozots; koka spirts; 
augu piķis; alus piķis un tamlīdzīgi produkti uz kolofonija, 
sveķskābju vai augu piķa bāzes: 

3807 00 10 – koka darva 2,1 — 

3807 00 90 – citādi 4,6 — 

3808 Insekticīdi, rodenticīdi, fungicīdi, herbicīdi, pretdīgšanas lī
dzekļi un augšanas regulatori, dezinficējošie līdzekļi un tamlī
dzīgi produkti, iepakojumā vai safasēti pārdošanai mazum
tirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā (piemēram, 
ar sēru apstrādātas lentes, daktis, sveces un mušpapīrs): 

– preces, kas uzskaitītas šīs nodaļas 1. piezīmē par apak 
špozīcijām: 

3808 52 00 – – DDT (ISO) (klofenotāns(INN)), iepakojumā ar tīro svaru 
līdz 300 g 

6 — 

3808 59 00 – – citādas 6 — 

– preces, kas minētas šīs nodaļas 2. piezīmē par apak 
špozīcijām: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 337 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3808 61 00 – – iepakojumā ar tīro svaru līdz 300 g 6 — 

3808 62 00 – – iepakojumā ar tīro svaru vairāk par 300 g un līdz 7,5 kg 6 — 

3808 69 00 – – citādas 6 — 

– citādi: 

3808 91 – – insekticīdi: 

3808 91 10 – – – uz piretroīdu bāzes 6 — 

3808 91 20 – – – uz hlorēto ogļūdeņražu bāzes 6 — 

3808 91 30 – – – uz karbamātu bāzes 6 — 

3808 91 40 – – – uz fosfororganisku savienojumu bāzes 6 — 

3808 91 90 – – – citādi 6 — 

3808 92 – – fungicīdi: 

– – – neorganiskie: 

3808 92 10 – – – – preparāti uz vara savienojumu bāzes 4,6 — 

3808 92 20 – – – – citādi 6 — 

– – – citādi: 

3808 92 30 – – – – uz ditiokarbamātu bāzes 6 — 

3808 92 40 – – – – uz benzimidazolu bāzes 6 — 

3808 92 50 – – – – uz diazolu vai triazolu bāzes 6 — 

3808 92 60 – – – – uz diazīnu vai morfolīnu bāzes 6 — 

3808 92 90 – – – – citādi 6 — 

3808 93 – – herbicīdi, augu pretdīgšanas līdzekļi un augšanas 
regulatori: 

– – – herbicīdi: 

3808 93 11 – – – – uz fenoksifitohormonu bāzes 6 — 

3808 93 13 – – – – uz triazīnu bāzes 6 — 

3808 93 15 – – – – uz amīdu bāzes 6 — 

3808 93 17 – – – – uz karbamātu bāzes 6 — 

3808 93 21 – – – – uz dinitroanilīna atvasinājumu bāzes 6 — 

3808 93 23 – – – – uz urīnvielas, uracila vai sulfonilurīnvielas atvasinājumu 
bāzes 

6 — 

3808 93 27 – – – – citādi 6 — 

3808 93 30 – – – augu pretdīgšanas līdzekļi 6 — 

3808 93 90 – – – augu augšanas regulatori 6,5 — 

3808 94 – – dezinfekcijas līdzekļi: 

3808 94 10 – – – uz kvartārā amonija sāļu bāzes 6 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 338 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3808 94 20 – – – uz halogenēto savienojumu bāzes 6 — 

3808 94 90 – – – citādi 6 — 

3808 99 – – citādi: 

3808 99 10 – – – rodenticīdi 6 — 

3808 99 90 – – – citādi 6 — 

3809 Virsmas apstrādes vielas, krāsu nesēji krāsošanas paātrinā 
šanai vai krāsu nostiprināšanai un citādi izstrādājumi un 
preparāti (piemēram, apretūras un kodinātāji), kas izmanto
jami tekstilrūpniecībā, papīra, ādas rūpniecībā vai tamlīdzīgās 
nozarēs un kas citur nav minēti vai iekļauti: 

3809 10 – uz vielu ar cietes īpašībām bāzes: 

3809 10 10 – – kuros šādu vielu saturs nepārsniedz 55 % no kopējās masas 8,3 + 8,9 €/ 
100 kg/net 
MAX 12,8 

— 

3809 10 30 – – kuros šādu vielu saturs ir 55 % vai vairāk, bet nepārsniedz 
70 % no kopējās masas 

8,3 + 12,4 €/ 
100 kg/net 
MAX 12,8 

— 

3809 10 50 – – kuros šādu vielu saturs ir 70 % vai vairāk, bet nepārsniedz 
83 % no kopējās masas 

8,3 + 15,1 €/ 
100 kg/net 
MAX 12,8 

— 

3809 10 90 – – kuros šādu vielu saturs ir 83 % no kopējās masas vai vairāk 8,3 + 17,7 €/ 
100 kg/net 
MAX 12,8 

— 

– citādi: 

3809 91 00 – – izmantojami tekstilrūpniecībā vai tamlīdzīgās nozarēs 6,3 — 

3809 92 00 – – izmantojami papīrrūpniecībā vai tamlīdzīgās nozarēs 6,3 — 

3809 93 00 – – izmantojami ādu vai tamlīdzīgā rūpniecībā 6,3 — 

3810 Metāla virsmu kodināšanas preparāti; kušņi un citi palīgpre
parāti mīkstlodēšanai, cietlodēšanai un metināšanai; pastas un 
pulveri mīkstlodēšanai, cietlodēšanai un metināšanai, kuri 
sastāv no metāla un citiem materiāliem; preparāti, ko izmanto 
kā serdeņus vai pārklājumus metināšanas elektrodiem vai 
stieņiem: 

3810 10 00 – metāla virsmu kodināšanas preparāti; pastas un pulveri 
mīkstlodēšanai, cietlodēšanai un metināšanai, kuri sastāv 
no metāla un citiem materiāliem 

6,5 — 

3810 90 – citādi: 

3810 90 10 – – preparāti, ko izmanto kā serdeņus vai pārklājumus metinā 
šanas elektrodiem vai stieņiem 

4,1 — 

3810 90 90 – – citādi 5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 339 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3811 Gatavi antidetonatori, oksidācijas inhibitori, pārsveķošanās 
inhibitori, biezinātāji, pretkorozijas līdzekļi un citādas gatavās 
piedevas minerāleļļām (ieskaitot benzīnu) vai citiem šķidru
miem, ko izmanto tādām pašām vajadzībām kā minerāleļļas: 

– antidetonatori: 

3811 11 – – uz svina savienojumu bāzes: 

3811 11 10 – – – uz tetraetilsvina bāzes 6,5 — 

3811 11 90 – – – citādi 5,8 — 

3811 19 00 – – citādi 5,8 — 

– piedevas ziežeļļām: 

3811 21 00 – – kas satur naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no 
bitumenmateriāliem 

5,3 — 

3811 29 00 – – citādas 5,8 — 

3811 90 00 – citādi 5,8 — 

3812 Gatavi kaučuka vulkanizācijas paātrinātāji; kaučuka vai plast
masas plastificēšanas savienojumi, kas citur nav minēti un 
iekļauti; antioksidanti un citi kaučuka un plastmasas stabilizē 
šanas savienojumi: 

3812 10 00 – gatavi kaučuka vulkanizācijas paātrinātāji 6,3 — 

3812 20 – kaučuka vai plastmasu plastificēšanas savienojumi: 

3812 20 10 – – reakcijas maisījums, kas satur benzil-3-izobutiriloksi-1- 
izopropil-2,2-dimetilpropilftalātu un benzil-3-izobutiriloksi- 
2,2,4-trimetilpentilftalātu 

bez nod. — 

3812 20 90 – – citādi 6,5 — 

– antioksidanti un citi kaučuka un plastmasas stabilizēšanas 
savienojumi: 

3812 31 00 – – 2,2,4-trimetil-1,2-dihidrohinolīna(TMQ) oligomēru mai
sījumi 

6,5 — 

3812 39 – – citādi: 

3812 39 10 – – – antioksidanti 6,5 — 

3812 39 90 – – – citādi 6,5 — 

3813 00 00 Ugunsdzēšamo aparātu maisījumi un lādiņi; uzpildītas ugun
dzēšamās granātas 

6,5 — 

3814 00 Jaukti organiskie šķīdinātāji un atšķaidītāji, kas citur nav 
minēti un iekļauti; gatavi sastāvi krāsu un laku noņemšanai: 

3814 00 10 – uz butilacetāta bāzes 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 340 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3814 00 90 – citādi 6,5 — 

3815 Ķīmisko reakciju iniciatori, paātrinātāji un katalizatori, kas 
citur nav minēti un iekļauti: 

– katalizatori uz nesējiem: 

3815 11 00 – – kuru aktīvais komponents ir niķelis vai niķeļa 
savienojumi 

6,5 — 

3815 12 00 – – kuru aktīvais komponents ir dārgmetāli vai dārgmetālu 
savienojumi 

6,5 — 

3815 19 – – citādi: 

3815 19 10 – – – katalizators graudu veidā, kuru daļiņu izmērs 90 % masas 
vai vairāk nepārsniedz 10 mikrometrus un kurš sastāv no 
oksīdu maisījumiem uz magnija–silīcija nesēja, kas satur: 

— 20 % vai vairāk, bet ne vairāk par 35 % vara un 

— 2 % vai vairāk, bet ne vairāk par 3 % bismuta, 

un kura blīvums ir 0,2 vai vairāk, bet nepārsniedz 1,0 

bez nod. — 

3815 19 90 – – – citādi 6,5 — 

3815 90 – citādi: 

3815 90 10 – – katalizators, kas sastāv no etiltrifenilfosfonija acetāta meta
nola šķīdumā 

bez nod. — 

3815 90 90 – – citādi 6,5 — 

3816 00 00 Ugunsizturīgie cementi, būvjava, betoni un tamlīdzīgi maisī
jumi, izņemot pozīcijā 3801 minētos 

2,7 — 

3817 00 Jaukti alkilbenzoli un jaukti alkilnaftalīni, izņemot pozī
cijās 2707 vai 2902 minētos: 

3817 00 50 – lineārais alkilbenzols 6,3 — 

3817 00 80 – citādi 6,3 — 

3818 00 Leģēti ķīmiskie elementi, kurus izmanto elektronikā, disku, 
plātņu vai tamlīdzīgās formās; leģēti ķīmiskie savienojumi, 
kurus izmanto elektronikā: 

3818 00 10 – leģēts silīcijs bez nod. — 

3818 00 90 – citādi bez nod. — 

3819 00 00 Bremžu šķidrumi un citādi gatavie šķidrumi hidrauliskajiem 
pārvadiem, kas nesatur vai satur mazāk par 70 % no kopējās 
masas naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no bitumen
minerāliem 

6,5 — 

3820 00 00 Gatavi pretaizsalšanas līdzekļi un atkausēšanas šķidrumi 6,5 — 

3821 00 00 Gatavas barotnes mikroorganismu audzēšanai 5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 341 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3822 00 00 Diagnostikas vai laboratorijas reaģenti uz pamatnes un gatavie 
diagnostikas vai laboratorijas reaģenti uz pamatnes vai bez 
tās, izņemot tos, kas iekļauti pozīcijā 3002 vai 3006; sertificēti 
standarta materiāli 

bez nod. — 

3823 Rūpnieciskās vienvērtīgās taukskābes; rafinējot iegūtas skābās 
eļļas; rūpnieciskie alifātiskie spirti: 

– rūpnieciskās vienvērtīgās taukskābes; rafinējot iegūtās 
skābās eļļas: 

3823 11 00 – – stearīnskābe 5,1 — 

3823 12 00 – – oleīnskābe 4,5 — 

3823 13 00 – – taleļļas taukskābes 2,9 — 

3823 19 – – citādi: 

3823 19 10 – – – destilētas taukskābes 2,9 — 

3823 19 30 – – – taukskābju destilāts 2,9 — 

3823 19 90 – – – citādi 2,9 — 

3823 70 00 – rūpnieciskie alifātiskie spirti 3,8 — 

3824 Lietošanai gatavas saistvielas lietņu veidnēm un serdeņiem; 
ķīmijas vai saskarnozaru rūpniecības ķīmiskie produkti un 
preparāti (arī produkti un preparāti, kas satur dabīgu 
produktu maisījumus), kas nav minēti vai iekļauti citur: 

3824 10 00 – gatavas saistvielas lietņu veidnēm vai serdeņiem 6,5 — 

3824 30 00 – neaglomerēti metālu karbīdi, sajaukti savstarpēji vai ar 
metāliskām saistvielām 

5,3 — 

3824 40 00 – gatavas piedevas cementiem, javām vai betoniem 6,5 — 

3824 50 – ugunsneizturīgas javas un betoni: 

3824 50 10 – – liešanai gatavs betons 6,5 — 

3824 50 90 – – citādi 6,5 — 

3824 60 – sorbīts, izņemot apakšpozīcijā 2905 44 minēto: 

– – ūdens šķīdumā: 

3824 60 11 – – – kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir 2 % no kopējās masas 
vai mazāk D-mannīta 

7,7 + 16,1 €/ 
100 kg/net 

— 

3824 60 19 – – – citādi 9,6 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

– – citādi: 

3824 60 91 – – – kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir 2 % no kopējās masas 
vai mazāk D-mannīta 

7,7 + 23 €/ 
100 kg/net 

— 

3824 60 99 – – – citādi 9,6 + 53,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

— 

▼M218 

( 1 ) Procentuālā nodokļa likme ir samazināta līdz 9 % (autonomi atlikta) uz nenoteiktu laiku.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 342 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– maisījumi, kas satur halogenētos metāna, etāna vai propāna 
atvasinājumus: 

3824 71 00 – – satur hlorofluorokarbonātus (CFCs), satur vai nesatur 
hidrohlorofluorokarbonātus (HCFCs), perfluorokarbo
nātus (PFCs) vai hidrofluorokarbonātus (HFCs) 

6,5 — 

3824 72 00 – – satur bromohlorodifluorometānu, bromotrifluorometānu 
vai dibromotetrafluoroetānus 

6,5 — 

3824 73 00 – – satur hidrobromofluorokarbonātus (HBFCs) 6,5 — 

3824 74 00 – – satur hidrohlorofluorokarbonātus (HCFCs), satur vai 
nesatur perfluorokarbonātus (PFCs) vai hidrofluorokar
bonātus (HFCs), taču nesatur hlorofluorokarbonātus 
(CFCs) 

6,5 — 

3824 75 00 – – satur oglekļa tetrahlorīdu 6,5 — 

3824 76 00 – – satur 1,1,1-trihloroetānu (metila hloroformu) 6,5 — 

3824 77 00 – – satur bromometānu (metila bromīdu) vai bromoh
lorometānu 

6,5 — 

3824 78 – – satur perfluorokarbonātus (PFCs) vai hidrofluorokarbo
nātus (HFCs), taču nesatur hlorofluorokarbonātus 
(CFCs) vai hidrohlorofluorokarbonātus (HCFCs): 

3824 78 10 – – – satur tikai 1,1,1-trifluoretānu un pentafluoretānu ( 1 ) 6,5 — 

3824 78 20 – – – satur tikai 1,1,1-trifluoretānu, pentafluoretānu un 1,1,1,2- 
tetrafluoretānu ( 1 ) 

6,5 — 

3824 78 30 – – – satur tikai difluormetānu un pentafluoretānu ( 1 ) 6,5 — 

3824 78 40 – – – satur tikai difluormetānu, pentafluoretānu un 1,1,1,2- 
tetrafluoretānu ( 1 ) 

6,5 — 

3824 78 80 – – – satur nepiesātinātos fluorogļūdeņražus ( 1 ) 6,5 — 

3824 78 90 – – – citādi ( 1 ) 6,5 — 

3824 79 00 – – citādi 6,5 — 

– preces, kas minētas šīs nodaļas 3. piezīmē par apak 
špozīcijām: 

3824 81 00 – – satur oksirānu (etilēnoksīdu) 6,5 — 

3824 82 00 – – satur polihlordifenilus (PCB), polihlortrifenilus (PCT) vai 
polibromdifenilus (PBB) 

6,5 — 

3824 83 00 – – satur tris(2,3-dibrompropil) fosfātu 6,5 — 

3824 84 00 – – satur aldrīnu (ISO), kampehloru (ISO) (toksafēnu), hlor
dānu (ISO), hlordekonu (ISO), DDT (ISO) (klofenotānu 
(INN), 1,1,1-trihlor-2,2-bis(p-hlorfenil)etānu), dieldrīnu 
(ISO, INN), endosulfānu (ISO), endrīnu (ISO), heptahloru 
(ISO) vai mireksu (ISO) 

6,5 — 

3824 85 00 – – satur 1,2,3,4,5,6-heksahlorcikloheksānu (HCH (ISO)), arī 
lindānu (ISO, INN) 

6,5 — 

▼M218 

( 1 ) Statistiskie TARIC kodi: sk. 10. pielikumu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 343 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3824 86 00 – – satur pentahlorbenzolu (ISO) vai heksahlorbenzolu (ISO) 6,5 — 

3824 87 00 – – satur perfluorktāna sulfonātskābi, tās sāļus, perfluorok
tānsulfonamīdus vai perfluoroktānsulfonilfluorīdu 

6,5 — 

3824 88 00 – – satur tetra-, penta-, heksa-, hepta- un oktabrom
difenilēterus 

6,5 — 

– citādi: 

3824 91 00 – – maisījumi un preparāti, kas galvenokārt satur (5-etil-2- 
metil-2-oksido-1,3,2-dioksafosfinān-5-il)metil metil metil
fosfonātu un bis[(5-etil-2-metil-2-oksido-1,3,2-dioksafos
finān-5-il)metil] metilfosfonātu 

6,5 — 

3824 99 – – citādi: 

3824 99 10 – – – naftas sulfonāti, izņemot sārmu metālu, amonija vai etano
lamīnu naftas sulfonātus; tiofenētas sulfonskābes un to sāļi 
no eļļām, kas iegūtas no bitumenminerāliem 

5,7 — 

3824 99 15 – – – jonu apmaiņas materiāli (sveķi) 6,5 — 

3824 99 20 – – – vakuumlampu gāzu absorbētāji 6 — 

3824 99 25 – – – pirolignīti (piemēram, kalcija); neattīrīts kalcija tartrāts; 
neattīrīts kalcija citrāts 

5,1 — 

3824 99 30 – – – naftēnskābes, to ūdenī nešķīstošie sāļi un esteri 3,2 — 

– – – citādi: 

3824 99 45 – – – – pretplāvas un tamlīdzīgi savienojumi 6,5 — 

3824 99 50 – – – – preparāti elektrogalvanizācijai 6,5 — 

3824 99 55 – – – – glicerīna taukskābju monoesteru, diesteru un triesteru 
maisījumi (tauku emulgatori) 

6,5 — 

– – – – kasetnes un uzpildes flakoni, uzpildīti, elektroniskajām 
cigaretēm; maisījumi izmantošanai kasetnēs un uzpildes 
flakonos elektroniskajām cigaretēm: 

3824 99 56 – – – – – satur apakšpozīcijas 2939 79 10 produktus 6,5 — 

3824 99 57 – – – – – citi 6,5 — 

3824 99 58 – – – – nikotīna plāksteri (transdermālas sistēmas), lai palīdzētu 
smēķētājiem atmest smēķēšanu 

bez nod. — 

– – – – produkti un preparāti, kurus izmanto farmācijā un 
ķirurģijā: 

3824 99 61 – – – – – antibiotiku ražošanas procesa starpprodukti, kurus 
iegūst Streptomyces tenebrarius fermentācijā, arī izžā
vēti, izmantojami pozīcijā 3004 minēto cilvēkiem 
paredzēto medikamentu ražošanā ( 1 ) 

bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 344 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3824 99 62 – – – – – monenzīnsāļu ražošanas procesa starpprodukti bez nod. — 

3824 99 64 – – – – – citādi 6,5 — 

3824 99 65 – – – – palīgizstrādājumi lietuvēm (izņemot apakšpozī
cijā 3824 10 00 minētos) 

6,5 — 

3824 99 70 – – – – ugunsdrošības, ūdensnecaurlaidības un tamlīdzīgi 
aizsargpreparāti, kurus izmanto celtniecībā 

6,5 — 

– – – – citādi: 

3824 99 75 – – – – – neleģētas litija niobāta pusvadītāju plāksnes bez nod. — 

3824 99 80 – – – – – no dimerizētām taukskābēm atvasinātu amīnu maisī
jums ar vidējo molekulmasu 520 vai lielāku, bet ne 
lielāku par 550 

bez nod. — 

3824 99 85 – – – – – 3-(1-etil-1-metilpropil)-izoksazol-5-ilamīns toluola 
šķīdumā 

bez nod. — 

3824 99 86 – – – – – maisījumi, kas sastāv galvenokārt no dimetilmetilfos
fonāta, oksirāna un fosfora (V) oksīda (P 2 O 5 ) 

6,5 — 

– – – – – ķīmiskie produkti vai preparāti, kas galvenokārt sastāv 
no organiskajiem savienojumiem, kuri nav minēti vai 
iekļauti citur: 

3824 99 92 – – – – – – šķidrā veidā 20 °C temperatūrā 6,5 — 

3824 99 93 – – – – – – citādi 6,5 — 

3824 99 96 – – – – – citādi 6,5 — 

3825 Citur neminēti ķīmijas un saskarnozaru rūpniecības atlikumi; 
sadzīves atkritumi; notekūdeņu dūņas; citādi atkritumi, kas 
minēti šīs nodaļas 6. piezīmē: 

3825 10 00 – sadzīves atkritumi 6,5 — 

3825 20 00 – notekūdeņu dūņas 6,5 — 

3825 30 00 – ārstniecības atkritumi 6,5 — 

– izlietoto organisko šķīdinātāju atkritumi: 

3825 41 00 – – halogenēti 6,5 — 

3825 49 00 – – citādi 6,5 — 

3825 50 00 – metālu kodinātāju, hidraulisko šķidrumu, bremžu šķidrumu 
un antifrīzu šķidrumu atkritumi 

6,5 — 

– citādi ķīmijas un saskarnozaru atkritumi: 

3825 61 00 – – kas satur galvenokārt organiskus komponentus 6,5 — 

3825 69 00 – – citādi 6,5 — 

3825 90 – citādi: 

3825 90 10 – – sārmains dzelzs oksīds gāzu attīrīšanai 5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 345 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3825 90 90 – – citādi 6,5 — 

3826 00 Biodīzelis un tā maisījumi, kuri nesatur vai satur mazāk par 
70 % no svara naftas eļļas vai eļļas, kas iegūtas no 
bitumenminerāliem: 

3826 00 10 – taukskābju monoalkilesteri, kas satur 96,5 % no svara vai vairāk 
esteru (FAMAE) 

6,5 — 

3826 00 90 – citādi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 346 

VII SADAĻA 

PLASTMASAS UN TO IZSTRĀDĀJUMI; KAUČUKS UN TĀ 
IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Preces, kas sastāv no diviem vai vairākiem komponentiem, no kuriem visi vai 
daži ietverti šajā nodaļā, un kas jāsajauc VI vai VII sadaļas produktu iegū 
šanai, jāklasificē pozīcijās, kas atbilst šiem produktiem, ja vien šie kompo
nenti: 

a) pēc to iepakojuma ir skaidri identificējami kā paredzēti lietošanai kopā bez 
pārpakošanas; 

b) ir noformēti kopā un 

c) to īpašības vai relatīvais savstarpējais samērs rāda, ka tie lietojami kā 
papildinājums cits citam. 

2. Izņemot preces, kas minētas pozīcijā 3918 vai 3919, plastmasas, kaučuks un 
to izstrādājumi ar īpaši iespiestiem rakstiem, zīmējumiem un attēliem ir 
ietverti 49. nodaļā. 

39. NODAĻA 

PLASTMASAS UN TO IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Visā nomenklatūrā “plastmasas” ir pozīcijās 3901–3914 ietvertie materiāli, kas 
polimerizācijas procesā vai kādā turpmākajā stadijā ir ieguvuši vai spēj iegūt 
noteiktu formu ārējas ietekmes rezultātā (karsējot vai presējot, vajadzības 
gadījumā ar šķīdinātāju vai plastifikatoru), lejot, ekstrudējot, valcējot vai 
citā procesā, un nezaudē to pēc ārējās ietekmes izbeigšanās. 

Visā nomenklatūrā atsauces uz “plastmasām” attiecas arī uz vulkanizētu 
šķiedru. Šis jēdziens tomēr neietver tekstilmateriālus, kas minēti XI sadaļā. 

2. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) eļļošanas līdzekļi, kas minēti pozīcijā 2710 vai 3403; 

b) vaski, kas minēti pozīcijā 2712 vai 3404; 

c) atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva organiskie savienojumi (29. nodaļa); 

d) heparīns vai tā sāļi (pozīcija 3001); 

e) šķīdumi (izņemot koloidālos), kas satur kādu no pozīcijās 3901–3913 
minētajām vielām gaistošos organiskos šķīdinātājos, ja šķīdinātāja svars 
pārsniedz 50 % no šķīduma svara (pozīcija 3208); pozīcijas 3212 spie
duma folija; 

f) organiskas virsmaktīvās vielas vai preparāti, kas minēti pozīcijā 3402; 

g) kausēti sveķi vai esteru sveķi (pozīcija 3806); 

h) gatavās piedevas minerāleļļām (ieskaitot benzīnu) vai citiem šķidrumiem, 
ko izmanto tādām pašām vajadzībām kā minerāleļļas (pozīcija 3811); 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 347 

ij) gatavotie hidrauliskie šķidrumi uz poliglikolu, silikonu vai citu polimēru 
bāzes, kas minēti 39. nodaļā (pozīcija 3819); 

k) diagnostikas vai laboratorijas reaģenti uz plastmasu pamatnes (pozī
cija 3822); 

l) sintētiskais kaučuks, kas minēts 40. nodaļā, vai tā izstrādājumi; 

m) zirglietas (pozīcija 4201) vai koferi, ceļasomas, rokas somas un pārējie 
izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 4202; 

n) pinumi, pīteņi vai citi 46. nodaļas izstrādājumi; 

o) pozīcijas 4814 sienu pārklājumi; 

p) preces, kas minētas XI sadaļā (tekstilmateriāli un tekstilizstrādājumi); 

q) izstrādājumi, kas minēti XII sadaļā (piemēram, apavi, galvassegas, lietus
sargi, saulessargi, spieķi, pātagas, jātnieku steki vai to daļas); 

r) bižutērija, kas minēta pozīcijā 7117; 

s) izstrādājumi, kas minēti XVI sadaļā (instrumenti un mehāniskās vai elek
triskās ierīces); 

t) gaisa kuģu vai spēkratu daļas, kas minētas XVII sadaļā; 

u) izstrādājumi, kas minēti 90. nodaļā (piemēram, optiskie elementi, briļļu 
rāmji, rasēšanas instrumenti); 

v) izstrādājumi, kas minēti 91. nodaļā (piemēram, pulksteņi vai pulksteņu 
korpusi); 

w) izstrādājumi, kas minēti 92. nodaļā (piemēram, mūzikas instrumenti vai to 
daļas); 

x) izstrādājumi, kas minēti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, spuldzes un 
apgaismes piederumi, izgaismotas izkārtnes, saliekamās būvkonstrukcijas); 

y) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta 
piederumi), un 

z) izstrādājumi, kas minēti 96. nodaļā (piemēram, sukas, pogas, aizdares, 
ķemmes, pīpju iemuši vai kāti, cigarešu iemuši vai tamlīdzīgi izstrādājumi, 
termosu daļas vai tamlīdzīgi izstrādājumi, pildspalvas, pildzīmuļi un vien
balsta, divbalstu un trīsbalstu statīvi un tamlīdzīgi izstrādājumi). 

3. Pozīcijās 3901–3911 ietverti tikai šādu kategoriju ķīmiskās sintēzes produkti: 

a) šķidrie sintētiskie poliolefīni, no kuru tilpuma mazāk par 60 % destilējas 
300 °C un 1 013 mbar spiedienā, izmantojot vakuumdestilācijas metodi 
(pozīcijas 3901 un 3902); 

b) kumaronindēnu tipa sveķi ar zemu polimerizācijas pakāpi (pozīcija 3911); 

c) citi sintētiskie polimēri, kas vidēji satur vismaz piecas monomēru vienības; 

d) silikoni (pozīcija 3910); 

e) rezoli (pozīcija 3909) un citādi prepolimēri. 

4. Formulējums “kopolimēri” ietver visus polimērus, kuros neviens no atsevišķa
jiem monomēriem neveido 95 % no svara vai vairāk no kopējā polimēra 
satura. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 348 

Šajā nodaļā, ja nav īpašu piebilžu, kopolimēri (ieskaitot kopolikondensātus, 
kopolipievienošanas produktus, blokkopolimērus un piepotētus kopolimērus) 
un polimēru maisījumi jāklasificē tajā pašā pozīcijā, kurā iekļauj polimēru, 
kura komonomēra vienība ir pārsvarā pār visām pārējām atsevišķu komono
mēru vienībām. Šajā piezīmē komonomēru vienības, kuru polimēri ietverti 
vienā pozīcijā, tiek aplūkotas kopā. 

Ja neviena atsevišķa komonomēru vienība nav pārsvarā, kopolimēri vai poli
mēru maisījumi attiecīgi klasificējami pozīcijā ar lielāko kārtas numuru, kurā 
tie vienādā mērā varētu tikt ietverti. 

5. Ķīmiski modificētie polimēri, kuros ķīmiski mainītas ir tikai sānu ķēdes, 
jāklasificē pozīcijā, kas atbilst nemodificētajam polimēram. Šis nosacījums 
neattiecas uz piepotētiem kopolimēriem. 

6. Pozīcijās 3901–3914 “pirmformas” attiecas tikai uz šādām formām: 

a) šķidrumi un pastas, ieskaitot dispersijas (emulsijas un suspensijas) un 
šķīdumus; 

b) neregulāras formas bloki, gabali, pulveri (ieskaitot prespulverus), granulas, 
pārslas un tamlīdzīgas beramas formas. 

7. Pozīcijā 3915 nav ietverti pirmformās pārveidota atsevišķa termoplastiska 
materiāla atkritumi, atgriezumi un lūžņi (pozīcijas 3901–3914). 

8. Pozīcijā 3917 “caurulītes, caurules un šļūtenes” ir izstrādājumi ar dobu vidu, 
kā pusfabrikāti, tā arī gatavi izstrādājumi, kurus galvenokārt izmanto gāzu un 
šķidrumu pārvadīšanai un sadalei (piemēram, rievotas dārza šļūtenes, perfo
rētas caurules). Šis jēdziens ietver arī mākslīgās desu ādas un citas plakanas 
formas caurules. Izņemot iepriekšminētās, citādas caurules, kuru iekšējais 
šķērsgriezums nav aplis, ovāls, taisnstūris (kura garums nepārsniedz platumu 
vairāk par pusotru reizi) vai kuru šķērsgriezums ir regulārs daudzstūris, tomēr 
neuzskata par caurulītēm, caurulēm vai šļūtenēm, bet gan par fasonprofiliem. 

9. Pozīcijā 3918 formulējums “plastmasas sienu vai griestu segumi” ietver izstrā
dājumus vismaz 45 cm platos ruļļos, ko izmanto sienu vai griestu pārklāšanai 
un kas sastāv no plastmasas, kura cieši piestiprināta cita materiāla pamatam, 
izņemot papīru; turklāt plastmasas slānis (virspusē) ir reljefs, graudains, 
krāsots, apdrukāts vai citādi izrotāts. 

10. Pozīcijās 3920 un 3921 “plātnes, loksnes, plēves, folijas un lentes” ir tikai 
plātnes, loksnes, plēves, folijas un lentes (izņemot 54. nodaļā minētās), kā arī 
pareizas ģeometriskas formas bloki ar zīmējumu vai bez tā, ar citādi apstrā
dātu vai neapstrādātu virsmu, nesagriezti vai sagriezti taisnstūros (ieskaitot 
kvadrātus), bet tālāk neapstrādāti (pat tad, ja sagriežot tie kļūst par lietošanai 
gataviem izstrādājumiem). 

11. Pozīcija 3925 attiecas tikai uz šādiem izstrādājumiem, kas nav ietverti 
nevienā no iepriekš minētajām II apakšnodaļas pozīcijām: 

a) rezervuāri, tvertnes (ieskaitot septiskās tvertnes), cisternas un tamlīdzīgi 
konteineri, kuru ietilpība pārsniedz 300 l; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 349 

b) konstrukciju elementi, piemēram, grīdām, sienām vai šķērssienām, gries
tiem vai jumtiem; 

c) notekcaurules un to piederumi; 

d) durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi; 

e) balkoni, margas, žogi, vārti un tamlīdzīgi norobežojumi; 

f) slēģi, necaurredzami aizkari (ieskaitot žalūzijas) un tamlīdzīgi izstrādā
jumi, kā arī to daļas un to piederumi; 

g) lielu izmēru plauktu konstrukcijas montāžai un stacionārai uzstādīšanai, 
piemēram, veikalos, darbnīcās, noliktavās; 

h) dekoratīvas arhitektoniskas detaļas, piemēram, paneļi ar kanelūrām, 
kupoli, baložu būri, un 

ij) durvju, logu, kāpņu, sienu un citu ēku daļu piederumi un stiprinājumi 
stacionārai ierīkošanai, piemēram, apaļie rokturi, rokturi, āķi, skavas, 
dvieļu turētāji, paneļi un citas aizsargplāksnes. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Jebkurā šīs nodaļas pozīcijā polimēri (ieskaitot kopolimērus) un ķīmiski modi
ficēti polimēri jāklasificē saskaņā ar šādiem nosacījumiem: 

a) ja vienā un tajā pašā sērijā ir apakšpozīcija “citādi”: 

1) polimēra apzīmējums ar priedēkli “poli” (piemēram, polietilēns un 
poliamīds-6,6) nozīmē, ka minētā polimēra sastāvā ietilpstošā mono
mēra vienībai vai monomēru vienībām kopumā pēc svara ir jāveido 
95 % vai vairāk no kopējā polimēra satura; 

2) apakšpozīcijās 3901 30, 3901 40, 3903 20, 3903 30 un 3904 30 minētie 
kopolimēri jāklasificē šajās apakšpozīcijās ar nosacījumu, ka minēto 
kopolimēru komonomēru vienības pēc masas veido 95 % vai vairāk 
no kopējā polimēru satura; 

3) ķīmiski modificēti polimēri jāklasificē apakšpozīcijā “citādi” ar nosacī
jumu, ka ķīmiski modificētie polimēri nav specifiskāk ietverti citā apak 
špozīcijā; 

4) polimēri, kas nav minēti 1., 2. vai 3. apakšpunktā, jāklasificē apakšpo
zīcijā kādā no pārējām atlikušajām apakšpozīcijām sērijā, kas ietver tās 
monomēra vienības polimērus, kuri pēc svara ir vairāk par pārējām 
atsevišķajām komonomēru vienībām. Šim nolūkam vienā un tajā pašā 
apakšpozīcijā esošo polimēru monomēru vienības ir jāskaita kopā. Jāsa
līdzina tikai komonomēru vienības, kas veido apskatāmo apakšpozīciju 
sērijas polimērus; 

b) ja vienā un tajā pašā sērijā nav apakšpozīcijas “citādi”: 

1) polimēri jāklasificē apakšpozīcijā, kas ietver tās monomēra vienības 
polimērus, kura pēc svara ir vairāk par pārējām atsevišķajām komono
mēru vienībām. Šim nolūkam vienā un tajā pašā apakšpozīcijā esošo 
polimēru monomēru vienības ir jāskaita kopā. Jāsalīdzina tikai apska
tāmajā sērijā minētos polimērus veidojošās komonomēru vienības; 

2) ķīmiski modificētie polimēri jāklasificē tajā apakšpozīcijā, kura ir 
piemērojama nemodificētajam polimēram. 

Polimēru sakausējumi jāklasificē tajā pašā apakšpozīcijā, kādā klasificēti tajās 
pašās proporcijās esošo to pašu monomēru vienību polimēri. 

2. Apakšpozīcijā 3920 43 “plastifikatori” ir sekundārie (papildu) plastifikatori. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 350 

Papildu piezīme 

1. Ja audums, trikotāžas drāna, filcs vai tūba vai neausta drāna ir izmantota 
tikai stiprināšanai, cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi), kas impregnēti, apvalkoti vai 
pārklāti ar porainu plastmasu, ir 39. nodaļas izstrādājumi, pat ja tie: 

— ir izgatavoti no auduma, trikotāžas drānas (izņemot pozīcijā 5903 
minētās), tūbas vai filca vai neaustas drānas, kas impregnēta, apvalkota 
vai pārklāta ar porainu plastmasu, vai 

— izgatavoti no neimpregnēta, neapvalkota vai nepārklāta auduma, triko
tāžas drānas, tūbas vai filca vai neaustas drānas un pēc tam impregnēti, 
apvalkoti vai pārklāti ar plastmasu vai gumiju. 

(56. nodaļas 3. piezīmes c) apakšpunkts un 59. nodaļas 2. piezīmes a) apakš
punkta 5. daļa). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

I. PIRMFORMAS 

3901 Etilēna polimēri pirmformās: 

3901 10 – polietilēns, kura blīvums ir mazāks par 0,94: 

3901 10 10 – – lineārais polietilēns 6,5 — 

3901 10 90 – – citādi 6,5 — 

3901 20 – polietilēns ar blīvumu 0,94 vai vairāk: 

3901 20 10 – – polietilēns vienā no formām, kas minētas šīs nodaļas 
6. piezīmes b) apakšpunktā, ar blīvumu 0,958 vai vairāk 
23 °C temperatūrā un kurš satur: 

— 50 mg/kg vai mazāk alumīnija, 

— 2 mg/kg vai mazāk kalcija, 

— 2 mg/kg vai mazāk hroma, 

— 2 mg/kg vai mazāk dzelzs, 

— 2 mg/kg vai mazāk niķeļa, 

— 2 mg/kg vai mazāk titāna un 

— 8 mg/kg vai mazāk vanādija, 

hlorsulfonātpolietilēna ražošanai ( 1 ) 

bez nod. — 

3901 20 90 – – citādi 6,5 — 

3901 30 00 – etilēna–vinilacetāta kopolimēri 6,5 — 

3901 40 00 – etilēn-alfa-olefīna kopolimēri, kuru blīvums ir mazāks par 
0,94 

6,5 — 

3901 90 – citādi: 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 351 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3901 90 30 – – jonomērie sveķi, ko veido etilēna terpolimēra ar izobutilakri
lātu un metakrilskābi sāls; polistirola, etilēna un butilēna 
kopolimēra un polistirola A-B-A blokkopolimērs, kas satur 
35 % vai mazāk stirola, vienā no formām, kas minētas šīs 
nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā 

bez nod. — 

3901 90 80 – – citādi 6,5 — 

3902 Propilēna vai citu olefīnu polimēri pirmformās: 

3902 10 00 – polipropilēns 6,5 — 

3902 20 00 – poliizobutilēns 6,5 — 

3902 30 00 – propilēna kopolimēri 6,5 — 

3902 90 – citādi: 

3902 90 10 – – polistirola, etilēna un butilēna kopolimēra un polistirola A-B- 
A blokkopolimērs, kas satur 35 % vai mazāk stirola, vienā no 
formām, kas minētas šīs nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā 

bez nod. — 

3902 90 20 – – polibut-1-ēns, but-1-ēna kopolimērs ar etilēnu, kas satur 10 % 
no kopējās masas vai mazāk etilēnu, vai polibut-1-ēna maisī
jums ar polietilēnu un/vai polipropilēnu, kas satur 10 % no 
kopējās masas vai mazāk polietilēnu un/vai 25 % no kopējās 
masas vai mazāk polipropilēnu, vienā no formām, kas 
minētas šīs nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā 

bez nod. — 

3902 90 90 – – citādi 6,5 — 

3903 Stirola polimēri pirmformās: 

– polistirols: 

3903 11 00 – – izplesties spējīgs 6,5 — 

3903 19 00 – – citāds 6,5 — 

3903 20 00 – stirola–akrilnitrila (SAN) kopolimēri 6,5 — 

3903 30 00 – akrilnitrila, butadiēna un stirola (ABS) kopolimēri 6,5 — 

3903 90 – citādi: 

3903 90 10 – – kopolimērs vienīgi no stirola ar alilspirtu ar acetilskaitli 175 
vai lielāku 

bez nod. — 

3903 90 20 – – bromēts polistirols, kas satur 58 % vai vairāk, bet ne vairāk 
par 71 % bromu, kādā no formām, kas minētas šīs nodaļas 
6. piezīmes b) apakšpunktā 

bez nod. — 

3903 90 90 – – citādi 6,5 — 

3904 Vinilhlorīda vai citu halogenēto olefīnu polimēri pirmformās: 

3904 10 00 – ar citām vielām nesajaukts poli(vinilhlorīds) 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 352 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādi poli(vinilhlorīdi): 

3904 21 00 – – neplastificēti 6,5 — 

3904 22 00 – – plastificēti 6,5 — 

3904 30 00 – vinilhlorīda un vinilacetāta kopolimēri 6,5 — 

3904 40 00 – citādi vinilhlorīda kopolimēri 6,5 — 

3904 50 – vinilidēnhlorīda polimēri: 

3904 50 10 – – vinilidēnhlorīda kopolimērs ar akrilnitrilu izplesties spējīgu 
lodīšu formā, ar diametru 4 mikrometri vai lielāku, bet ne 
lielāku par 20 mikrometriem 

bez nod. — 

3904 50 90 – – citādi 6,5 — 

– fluorpolimēri: 

3904 61 00 – – politetrafluoretilēns 6,5 — 

3904 69 – – citādi: 

3904 69 10 – – – poli(vinilfluorīds) kādā no formām, kas minētas šīs nodaļas 
6. piezīmes b) apakšpunktā 

bez nod. — 

3904 69 20 – – – fluorelastomēri FKM 6,5 — 

3904 69 80 – – – citādi 6,5 — 

3904 90 00 – citādi 6,5 — 

3905 Vinilacetāta vai citu vinilesteru polimēri pirmformās; citādi 
vinilpolimēri pirmformās: 

– poli(vinilacetāts): 

3905 12 00 – – disperģēts ūdenī 6,5 — 

3905 19 00 – – citāds 6,5 — 

– vinilacetāta kopolimēri: 

3905 21 00 – – disperģēti ūdenī 6,5 — 

3905 29 00 – – citādi 6,5 — 

3905 30 00 – poli(vinilspirts), kas satur vai nesatur nehidrolizētas 
acetātgrupas 

6,5 — 

– citādi: 

3905 91 00 – – kopolimēri 6,5 — 

3905 99 – – citādi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 353 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3905 99 10 – – – poli(vinilformāls), vienā no formām, kas minētas šīs 
nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā, ar molekulmasu 
10 000 vai lielāku, bet ne lielāku par 40 000, un kas satur: 

— 9,5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 13 % acetilgrupu, 
izteiktu kā vinilacetāts un 

— 5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 6,5 % hidroksilgrupu, 
kas izteiktas kā vinilspirts 

bez nod. — 

3905 99 90 – – – citādi 6,5 — 

3906 Akrilpolimēri pirmformās: 

3906 10 00 – poli(metilmetakrilāts) 6,5 — 

3906 90 – citādi: 

3906 90 10 – – poli [N-(3-hidroksiimino-1,1-dimetilbutil) akrilamīds] bez nod. — 

3906 90 20 – – 2-diizopropilaminoetilmetakrilāta kopolimērs ar decilmetakri
lātu N,N- dimetilacetamīda šķīduma formā ar kopolimēru 
saturu 55 % no kopējās masas vai vairāk 

bez nod. — 

3906 90 30 – – akrilskābes kopolimērs ar 2-etilheksilakrilātu, ar 2-etilheksila
krilāta saturu 10 % no kopējās masas vai vairāk, bet ne 
vairāk par 11 % 

bez nod. — 

3906 90 40 – – akrilnitrila kopolimērs ar metilakrilātu, modificēts ar polibu
tadiēna akrilnitrilu (NBR) 

bez nod. — 

3906 90 50 – – akrilskābes, alkilmetakrilāta un neliela citu monomēru 
daudzuma polimerizācijas produkts, ko izmanto kā tekstilma
teriālu apdrukāšanas pastu iebiezinātāju ( 1 ) 

bez nod. — 

3906 90 60 – – metilakrilāta kopolimērs ar etilēnu un monomēru, kurā kā 
aizvietotājs ir nenoteiktā karboksilgrupa un kas satur 50 % 
no kopējās masas vai vairāk metilakrilāta savienojumā ar 
silīciju vai bez tā 

5 — 

3906 90 90 – – citādi 6,5 — 

3907 Poliacetāli, citādi poliēteri un epoksīdsveķi pirmformās; poli
karbonāti, alkīdsveķi, polialilesteri un citādi poliesteri 
pirmformās: 

3907 10 00 – poliacetāli 6,5 — 

3907 20 – citādi poliēteri: 

– – poliēteru spirti: 

3907 20 11 – – – polietilēnglikoli 6,5 — 

3907 20 20 – – – citādi 6,5 — 

– – citādi: 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 354 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3907 20 91 – – – 1-hlor-2,3-epoksipropāna kopolimērs ar etilēna oksīdu bez nod. — 

3907 20 99 – – – citādi 6,5 — 

3907 30 00 – epoksīdsveķi 6,5 — 

3907 40 00 – polikarbonāti 6,5 — 

3907 50 00 – alkīdsveķi 6,5 — 

– poli(etilēntereftalāts): 

3907 61 00 – – ar viskozitāti 78 ml/g vai lielāku 6,5 — 

3907 69 00 – – citāds 6,5 — 

3907 70 00 – Poli(laktitola skābe) 6,5 — 

– citādi poliesteri: 

3907 91 – – nepiesātinātie: 

3907 91 10 – – – šķidri 6,5 — 

3907 91 90 – – – citādi 6,5 — 

3907 99 – – citādi: 

3907 99 05 – – – šķidro kristālu kopolimēri uz aromātisko poliesteru bāzes bez nod. — 

3907 99 10 – – – poli(etilēnnaftalīn-2,6-dikarboksilāts) bez nod. — 

3907 99 80 – – – citādi 6,5 — 

3908 Poliamīdi pirmformās: 

3908 10 00 – poliamīds-6, -11, -12, -6,6, -6,9, -6,10 vai -6,12 6,5 — 

3908 90 00 – citādi 6,5 — 

3909 Amīnsveķi, fenolsveķi un poliuretāni pirmformās: 

3909 10 00 – karbamīdsveķi; tiokarbamīdsveķi 6,5 — 

3909 20 00 – melamīnsveķi 6,5 — 

– citādi amīnsveķi: 

3909 31 00 – – poli(metilēnfenilizocianāts) (neapstrādāts MDI, polimērs 
MDI) 

6,5 — 

3909 39 00 – – citādi 6,5 — 

3909 40 00 – fenolsveķi 6,5 — 

3909 50 – poliuretāni: 

3909 50 10 – – 2,2′-(terc-butilimino)dietanola un 4,4′-metilēndicikloheksildii
zocianāta poliuretāns, izšķīdināts N,N-dimetilacetamīdā, ar 
polimēru saturu 50 % no svara vai vairāk 

bez nod. — 

3909 50 90 – – citādi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 355 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3910 00 00 Silikoni pirmformās 6,5 — 

3911 Naftas sveķi, kumarona–indēna sveķi, politerpēni, polisulfīdi, 
polisulfoni un citādi produkti pirmformās, kas minēti šīs 
nodaļas 3. piezīmē un citur nav minēti un iekļauti: 

3911 10 00 – naftas sveķi, kumarona sveķi, indēna sveķi vai kumaro
na–indēna sveķi un politerpēni 

6,5 — 

3911 90 – citādi: 

– – kondensācijas produkti vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos 
produkti, ķīmiski modificēti vai nemodificēti: 

3911 90 11 – – – poli(oksi-1,4-fenilēnsulfonil-1,4-fenilēnoksi-1,4-fenilēnizo
propilidēn-1,4-fenilēns) vienā no formām, kas minētas šīs 
nodaļas 6. piezīmes b) apakšpunktā 

3,5 — 

3911 90 13 – – – poli(tio-1,4-fenilēns) bez nod. — 

3911 90 19 – – – citādi 6,5 — 

– – citādi: 

3911 90 92 – – – p-krezola un divinilbenzola kopolimērs, N,N-dimetilaceta
mīda šķīduma formā, ar polimēra saturu 50 % vai vairāk; 
viniltoluola un α metilstirola hidrogenētie kopolimēri 

bez nod. — 

3911 90 99 – – – citādi 6,5 — 

3912 Celuloze un tās ķīmiskie atvasinājumi pirmformās, kas citur 
nav minēti un iekļauti: 

– celulozes acetāti: 

3912 11 00 – – neplastificēti 6,5 — 

3912 12 00 – – plastificēti 6,5 — 

3912 20 – celulozes nitrāti (ieskaitot kolodijus): 

– – neplastificēti: 

3912 20 11 – – – kolodiji un celoidīns 6,5 — 

3912 20 19 – – – citādi 6 — 

3912 20 90 – – plastificēti 6,5 — 

– celulozes ēteri: 

3912 31 00 – – karboksimetilceluloze un tās sāļi 6,5 — 

3912 39 – – citādi: 

3912 39 20 – – – hidroksipropilceluloze bez nod. — 

3912 39 85 – – – citādi 6,5 — 

3912 90 – citādi: 

3912 90 10 – – celulozes esteri 6,4 — 

3912 90 90 – – citādi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 356 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3913 Dabiskie polimēri (piemēram, algīnskābe) un modificētie dabi
skie polimēri (piemēram, cietinātie proteīni, dabiskā kaučuka 
ķīmiskie atvasinājumi) pirmformās, kas citur nav minēti un 
iekļauti: 

3913 10 00 – algīnskābe, tās sāļi un esteri 5 — 

3913 90 00 – citādi 6,5 — 

3914 00 00 Jonu apmaiņas sveķi pirmformās uz pozīcijās 3901–3913 
minēto polimēru bāzes 

6,5 — 

II. ATKRITUMI, ATGRIEZUMI UN ATLŪZAS; 
PUSFABRIKĀTI; IZSTRĀDĀJUMI 

3915 Plastmasu atkritumi, atgriezumi un atlūzas: 

3915 10 00 – etilēna polimēru 6,5 — 

3915 20 00 – stirola polimēru 6,5 — 

3915 30 00 – vinilhlorīda polimēru 6,5 — 

3915 90 – citu plastmasu: 

3915 90 11 – – propilēna polimēru 6,5 — 

3915 90 80 – – citādi 6,5 — 

3916 Plastmasas monopavediens ar šķērsgriezumu lielāku par 
1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar apstrādātu vai neapstrādātu 
virsmu, bet citādi neapstrādāti: 

3916 10 00 – no etilēna polimēriem 6,5 — 

3916 20 00 – no vinilhlorīda polimēriem 6,5 — 

3916 90 – no citām plastmasām: 

3916 90 10 – – no ķīmiski modificētiem vai nemodificētiem kondensācijas 
vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem 

6,5 — 

3916 90 50 – – no aditīvās polimerizācijas produktiem 6,5 — 

3916 90 90 – – citādi 6,5 — 

3917 Plastmasas caurulītes, caurules, šļūtenes un to savienotājele
menti (piemēram, savienojumi, līkumi, uzmavas): 

3917 10 – mākslīgās desu ādas no cietinātiem proteīniem vai celulozes 
materiāliem: 

3917 10 10 – – no cietinātiem proteīniem 5,3 — 

3917 10 90 – – no celulozes materiāliem 6,5 — 

– cietās caurulītes, caurules un šļūtenes: 

3917 21 – – no etilēna polimēriem: 

3917 21 10 – – – bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 
maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu 
virsmu, bet citādi neapstrādātas 

6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 357 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3917 21 90 – – – citādas 6,5 — 

3917 22 – – no propilēna polimēriem: 

3917 22 10 – – – bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 
maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu 
virsmu, bet citādi neapstrādātas 

6,5 — 

3917 22 90 – – – citādas 6,5 — 

3917 23 – – no vinilhlorīda polimēriem: 

3917 23 10 – – – bezšuves un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par 
maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu 
virsmu, bet citādi neapstrādātas 

6,5 — 

3917 23 90 – – – citādas 6,5 — 

3917 29 00 – – no citādām plastmasām 6,5 — 

– citādas caurulītes, caurules un šļūtenes: 

3917 31 00 – – elastīgas caurulītes, caurules un šļūtenes, kam pārrau 
šanas spiediens ir vismaz 27,6 MPa 

6,5 — 

3917 32 00 – – citādas, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem 
materiāliem, bez savienotājelementiem 

6,5 — 

3917 33 00 – – citādas, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem 
materiāliem, ar savienotājelementiem 

6,5 — 

3917 39 00 – – citādas 6,5 — 

3917 40 00 – cauruļu savienotājelementi 6,5 — 

3918 Plastmasas segumi grīdai, arī pašlīmējoši, ruļļos vai plāksnēs; 
plastmasas sienu vai griestu segumi, kas minēti šīs nodaļas 
9. piezīmē: 

3918 10 – no vinilhlorīda polimēriem: 

3918 10 10 – – kuriem ir pamatne, kas piesūcināta vai pārklāta ar 
poli(vinilhlorīdu) 

6,5 m 
2 

3918 10 90 – – citādi 6,5 m 
2 

3918 90 00 – no citām plastmasām 6,5 m 
2 

3919 Plastmasas pašlīmējošas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, 
sloksnes un citādas plakanās formas, ruļļos vai citā veidā: 

3919 10 – ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm: 

– – sloksnes ar nevulkanizēta dabiskā vai mākslīgā kaučuka 
pārklājumu: 

3919 10 12 – – – no poli(vinilhlorīda) vai polietilēna 6,3 — 

3919 10 15 – – – no polipropilēna 6,3 — 

3919 10 19 – – – citādas 6,3 — 

3919 10 80 – – citādi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 358 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3919 90 – citādi: 

3919 90 20 – – pašlīmējošas apaļas pulēšanas ripas, kuras izmanto pusvadī
tāju sagatavju ražošanai 

bez nod. — 

3919 90 80 – – citādas 6,5 — 

3920 Citādas plastmasas plātnes, loksnes, plēves, folijas un lentes, 
bez porām, un kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai 
tamlīdzīgi savienotas ar citiem materiāliem: 

3920 10 – no etilēna polimēriem: 

– – ne biezākas par 0,125 mm: 

– – – no polietilēna ar blīvumu: 

– – – – līdz 0,94: 

3920 10 23 – – – – – polietilēna plēve ar biezumu 20 mikrometri vai vairāk, 
bet ne biezāka par 40 mikrometriem, fotorezistentu 
filmu izgatavošanai, kuras lieto pusvadītāju vai 
iespiedshēmu ražošanā ( 1 ) 

bez nod. — 

3920 10 24 – – – – – elastīgā plēve, neapdrukāta 6,5 — 

3920 10 25 – – – – – citādas 6,5 — 

3920 10 28 – – – – 0,94 vai vairāk 6,5 — 

3920 10 40 – – – citādas 6,5 — 

– – biezākas par 0,125 mm: 

3920 10 81 – – – sintētiska papīra masa, mitru lokšņu veidā, izgatavota no 
nesaistītām, sīki sazarotām polietilēna šķiedriņām, jauktām 
vai nejauktām ar celulozes šķiedrām daudzumā, kas nepār
sniedz 15 %, kura satur ūdenī izšķīdinātu poli(vinilspirtu) 
kā mitrinošu reaģentu 

bez nod. — 

3920 10 89 – – – citādas 6,5 — 

3920 20 – no propilēna polimēriem: 

– – ne biezākas par 0,10 mm: 

3920 20 21 – – – biaksiāli orientētas 6,5 — 

3920 20 29 – – – citādas 6,5 — 

3920 20 80 – – biezākas par 0,10 mm 6,5 — 

3920 30 00 – no stirola polimēriem 6,5 — 

– no vinilhlorīda polimēriem: 

3920 43 – – ar plastifikatoru saturu ne mazāk kā 6 % no svara: 

3920 43 10 – – – ne biezākas par 1 mm 6,5 — 

3920 43 90 – – – biezākas par 1 mm 6,5 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 359 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3920 49 – – citādas: 

3920 49 10 – – – ne biezākas par 1 mm 6,5 — 

3920 49 90 – – – biezākas par 1 mm 6,5 — 

– no akrila polimēriem: 

3920 51 00 – – no poli(metilmetakrilāta) 6,5 — 

3920 59 – – citādas: 

3920 59 10 – – – akrilesteru un metakrilesteru kopolimēra plēve, kuras 
biezums nepārsniedz 150 mikrometrus 

bez nod. — 

3920 59 90 – – – citādas 6,5 — 

– no polikarbonātiem, alkīdsveķiem, polialilesteriem un citiem 
poliesteriem: 

3920 61 00 – – no polikarbonātiem 6,5 — 

3920 62 – – no poli(etilēntereftalāta): 

– – – ne biezākas par 0,35 mm: 

3920 62 12 – – – – poli(etilēntereftalāta) plēve ar biezumu 72 mikrometri 
vai vairāk, bet ne biezāka par 79 mikrometriem, lokanu 
magnētisko disku izgatavošanai ( 1 ); poli(etilēntereftalāta) 
plēve ar biezumu 100 mikrometri vai vairāk, bet ne 
biezāka par 150 mikrometriem, fotopolimēru iespied
plašu izgatavošanai ( 1 ) 

bez nod. — 

3920 62 19 – – – – citādas 6,5 — 

3920 62 90 – – – biezākas par 0,35 mm 6,5 — 

3920 63 00 – – no nepiesātinātiem poliesteriem 6,5 — 

3920 69 00 – – no citiem poliesteriem 6,5 — 

– no celulozes vai tās ķīmiskajiem atvasinājumiem: 

3920 71 00 – – no reģenerētas celulozes 6,5 — 

3920 73 – – no acetilcelulozes: 

3920 73 10 – – – filmas ruļļos vai lentēs kinematogrāfijai vai fotogrāfijai 6,3 — 

3920 73 80 – – – citādas 6,5 — 

3920 79 – – no citādiem celulozes atvasinājumiem: 

3920 79 10 – – – no vulkanizētas šķiedras 5,7 — 

3920 79 90 – – – citādas 6,5 — 

– no citām plastmasām: 

3920 91 00 – – no poli(vinilbutirāla) 6,1 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 360 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3920 92 00 – – no poliamīdiem 6,5 — 

3920 93 00 – – no amīnsveķiem 6,5 — 

3920 94 00 – – no fenolsveķiem 6,5 — 

3920 99 – – no citādām plastmasām: 

– – – no ķīmiski modificētiem vai nemodificētiem kondensācijas 
vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem: 

3920 99 21 – – – – poliimīda loksnes un lentes, nepārklātas vai pārklātas 
vienīgi ar plastmasu 

bez nod. — 

3920 99 28 – – – – citādas 6,5 — 

– – – no aditīvās polimerizācijas produktiem: 

3920 99 52 – – – – poli(vinilfluorīda) loksnes; biaksiāli orientēta poli(vinil
spirta) plēve, ar polivinilspirta saturu 97 % no svara vai 
vairāk, nepārklāta, ne biezāka par 1 mm 

bez nod. — 

3920 99 53 – – – – jonu apmaiņas membrānas no fluorētiem plastmasas 
materiāliem izmantošanai sārmu metālu hlorīdu galvani
skajos elementos ( 1 ) 

bez nod. — 

3920 99 59 – – – – citādas 6,5 — 

3920 99 90 – – – citādas 6,5 — 

3921 Citādas plastmasas plātnes, loksnes, plēves, folijas un lentes: 

– porainās: 

3921 11 00 – – no stirola polimēriem 6,5 — 

3921 12 00 – – no vinilhlorīda polimēriem 6,5 — 

3921 13 – – no poliuretāniem: 

3921 13 10 – – – elastīgas 6,5 — 

3921 13 90 – – – citādas 6,5 — 

3921 14 00 – – no reģenerētas celulozes 6,5 — 

3921 19 00 – – no citām plastmasām 6,5 — 

3921 90 – citādas: 

– – no ķīmiski modificētiem vai nemodificētiem kondensācijas 
vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem: 

3921 90 10 – – – no poliesteriem 6,5 — 

3921 90 30 – – – no fenolsveķiem 6,5 — 

– – – no amīnsveķiem: 

– – – – kārtainas (laminētas): 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 361 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3921 90 41 – – – – – augstspiedienā laminētas, ar dekoratīvu virsmu vienā 
vai abās pusēs 

6,5 — 

3921 90 43 – – – – – citādas 6,5 — 

3921 90 49 – – – – citādas 6,5 — 

3921 90 55 – – – citādas 6,5 — 

3921 90 60 – – no aditīvās polimerizācijas produktiem 6,5 — 

3921 90 90 – – citādas 6,5 — 

3922 Plastmasas vannas, dušas, izlietnes, bidē, klozeta podi, riņķi un 
vāki, skalojamās kastes un tamlīdzīgi sanitārtehnikas 
izstrādājumi: 

3922 10 00 – vannas, dušas un izlietnes 6,5 — 

3922 20 00 – klozeta riņķi un vāki 6,5 — 

3922 90 00 – citādi 6,5 — 

3923 Plastmasas izstrādājumi preču pārvadāšanai un iepakošanai; 
plastmasas aizbāžņi, vāki, vāciņi un citādi izstrādājumi 
aizvākošanai: 

3923 10 – kārbas, kastes, redeļu kastes un tamlīdzīgi izstrādājumi: 

3923 10 10 – – kastes, lādes, redeļkastes un tamlīdzīgi izstrādājumi no plast
masas, kas īpaši veidoti vai aprīkoti pusvadītāju sagatavju, 
masku vai rastra pārvadāšanai vai iepakošanai 

bez nod. — 

3923 10 90 – – citādas 6,5 — 

– maisiņi un kulītes (ieskaitot tūtas): 

3923 21 00 – – no etilēna polimēriem 6,5 — 

3923 29 – – no citām plastmasām: 

3923 29 10 – – – no poli(vinilhlorīda) 6,5 — 

3923 29 90 – – – citādas 6,5 — 

3923 30 – baloni, pudeles, flakoni un tamlīdzīgi izstrādājumi: 

3923 30 10 – – ar ietilpību līdz 2 l 6,5 p/st 

3923 30 90 – – ar vairāk nekā 2 l ietilpību 6,5 p/st 

3923 40 – spoles, saivas, rullīši un tamlīdzīgi turētāji: 

3923 40 10 – – spoles, ruļļi un tamlīdzīgi turētāji fotofilmām un kinofilmām 
vai lentēm, plēvēm un tamlīdzīgiem izstrādājumiem, kas 
minēti pozīcijā 8523 

5,3 — 

3923 40 90 – – citādi 6,5 — 

3923 50 – aizbāžņi, vāki, vāciņi un citi aizvākošanas izstrādājumi: 

3923 50 10 – – vāciņi un kapsulas pudelēm 6,5 — 

3923 50 90 – – citādi 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 362 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

3923 90 00 – citādi 6,5 — 

3924 Plastmasas galda un virtuves piederumi, citādi sadzīves priekš
meti un higiēnas vai tualetes piederumi: 

3924 10 00 – galda un virtuves piederumi 6,5 — 

3924 90 00 – citādi 6,5 — 

3925 Plastmasas būvizstrādājumi, kas citur nav minēti un iekļauti: 

3925 10 00 – rezervuāri, cisternas, tvertnes un tamlīdzīgas tilpnes ar 
vairāk nekā 300 l ietilpību 

6,5 — 

3925 20 00 – durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi 6,5 p/st ( 1 ) 

3925 30 00 – slēģi, necaurredzami aizkari (ieskaitot žalūzijas), tamlīdzīgi 
izstrādājumi un to daļas 

6,5 — 

3925 90 – citādi: 

3925 90 10 – – piederumi un stiprinājumi stacionārai ierīkošanai durvīs, 
logos, kāpnēs, sienās vai citās ēkas daļās 

6,5 — 

3925 90 20 – – elektroinstalāciju paliktņi, kārbas un kabeļu renes 6,5 — 

3925 90 80 – – citādi 6,5 — 

3926 Citādi plastmasas izstrādājumi un izstrādājumi no citiem 
materiāliem, kas minēti pozīcijās 3901–3914: 

3926 10 00 – kancelejas vai skolas piederumi 6,5 — 

3926 20 00 – apģērba gabali un apģērba piederumi (ieskaitot cimdus – 
pirkstaiņus un dūraiņus) 

6,5 — 

3926 30 00 – mēbeļu un transportlīdzekļu piederumi un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

6,5 — 

3926 40 00 – statuetes un citādi dekoratīvie izstrādājumi 6,5 — 

3926 90 – citādi: 

3926 90 50 – – perforēti aizvari un tamlīdzīgi izstrādājumi ūdens filtrēšanai, 
tam ieplūstot drenāžas sistēmā 

6,5 — 

■ 3926 90 97 – – citādi 6,5 ( 2 ) — 

▼M218 

( 1 ) Durvis vai logu ar rāmi vai bez rāmja, vai slieksni uzskata par vienu gabalu. 
( 2 ) Muitas nodokli autonomi atliek uz nenoteiktu laiku prezervatīviem no poliuretāna (TARIC kods 3926 90 97 60).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 363 

40. NODAĻA 

KAUČUKS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Ja kontekstā nav paredzēts citādi, visās šīs nomenklatūras nodaļās “kaučuks” 
ir šādi vulkanizēti, nevulkanizēti vai cieti produkti: dabiskais kaučuks, balata, 
gutaperča, gvajule, čikle un tamlīdzīgi dabiskā kaučuka veidi, sintētiskais 
kaučuks, naftas faktiss un minētās vielas reģenerētā veidā. 

2. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) preces, kas minētas XI sadaļā (tekstilmateriāli un tekstilizstrādājumi); 

b) apavi un to daļas, kas minētas 64. nodaļā; 

c) galvassegas un to daļas (ieskaitot peldcepures), kas minētas 65. nodaļā; 

d) mehāniskās vai elektriskās ierīces un to daļas no cietā kaučuka, kas 
minētas XVI sadaļā (ieskaitot visu veidu elektropreces); 

e) izstrādājumi, kas minēti 90., 92., 94. vai 96. nodaļā, un 

f) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (izņemot sporta cimdus un izstrādā
jumus, kas ietverti pozīcijās 4011–4013). 

3. Pozīcijās 4001–4003 un 4005 “pirmformas” ir tikai šādas formas: 

a) šķidrumi un pastas (ieskaitot lateksu, iepriekš vulkanizētu vai nevulkani
zētu, un citādas dispersijas un šķīdumus); 

b) neregulāras formas bloki, gabali, ķīpas, pulveri, granulas, drupatas un 
tamlīdzīgas nefasētas vai beramas formas. 

4. Šīs nodaļas 1. piezīmē un pozīcijā 4002 “sintētiskais kaučuks” ir: 

a) nepiesātinātas sintētiskas vielas, ko, vulkanizējot ar sēru, var neatgrieze
niski transformēt netermoplastiskās vielās, kuras 18–29 °C, izstiepjot tās 
trīsreiz garākas, nepārtrūkst, bet, izstiepjot tās divreiz garākas, 5 minūšu 
laikā atgūst tādu garumu, kas pārsniedz sākotnējo ne vairāk kā pusotras 
reizes. Šajā pārbaudē var pievienot šķērssaišu veidošanai nepieciešamas 
vielas, tādas kā vulkanizācijas aktivatori vai paātrinātāji; pieļaujama arī 
5. piezīmes B) apakšpunkta 2) un 3) nodalījumā minēto vielu klātbūtne; 
tādu vielu klātbūtne, kuras nav vajadzīgas šķērssaišu veidošanai, kā plasti
fikatori un pildvielas, tomēr nav pieļaujama; 

b) tioplasti (TM) un 

c) dabiskais kaučuks, kas modificēts, potējot vai sajaucot ar plastmasām, 
depolimerizēts dabiskais kaučuks, nepiesātinātu sintētisku vielu maisījumi 
ar piesātinātiem sintētiskiem lielmolekulāriem polimēriem, ja visi iepriekš 
minētie produkti atbilst a) apakšpunktā noteiktajām vulkanizācijas un 
stiepes deformācijas un reģenerācijas prasībām. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 364 

5. A) Pozīcijās 4001 un 4002 nav ietverts kaučuks vai kaučuku maisījumi, ja 
pirms vai pēc koagulācijas tie sajaukti ar: 

1) vulkanizējošām vielām, paātrinātājiem, palēninātājiem vai aktivatoriem 
(izņemot tos, ko pievieno, lai sagatavotu iepriekš vulkanizētu kaučuka 
lateksu); 

2) pigmentiem vai citām krāsvielām, izņemot tās, ko pievieno tikai iden
tifikācijas vajadzībām; 

3) plastifikatoriem vai pildvielām (izņemot minerāleļļu), stiprinātājiem, 
organiskiem šķīdinātājiem vai citām vielām, izņemot tās, kas minētas 
B) punktā; 

B) šādu materiālu klātbūtne kaučukā vai kaučuku maisījumos nav šķērslis to 
ietveršanai attiecīgi pozīcijā 4001 vai 4002 ar nosacījumu, ka šāds 
kaučuks vai maisījums saglabā izejmateriāla pamatīpašības: 

1) emulgatori vai pretsalipes vielas; 

2) neliels daudzums emulgatoru sadalīšanās produktu; 

3) ļoti neliels daudzums šādu vielu: siltumjutīgi reaģenti (galvenokārt 
siltumjutīgu kaučuka lateksu iegūšanai), virsmaktīvi katjonu reaģenti 
(galvenokārt elektropozitīvu kaučuka lateksu iegūšanai), antioksidanti, 
koagulanti, līdzekļi kaučuka pārvēršanai drumstalās, salizturības nodro 
šinātāji līdzekļi, peptizatori, konservanti, stabilizatori, viskozitāti regu
lējošie līdzekļi vai tamlīdzīgas speciālas piedevas. 

6. Pozīcijā 4004 “atkritumi, atgriezumi un lūžņi” ir atkritumi, atgriezumi un 
lūžņi, kas veidojas kaučuka vai tā izstrādājumu ražošanas vai apstrādes 
procesā, kā arī kaučuka izstrādājumi, kas griezumu, nodiluma vai citu iemeslu 
dēļ nav izmantojami. 

7. Vulkanizēta kaučuka pavedieni, kuru šķērsgriezums pārsniedz 5 mm, jāklasi
ficē kā sloksnes, stieņi vai fasonprofili, kas minēti pozīcijā 4008. 

8. Pozīcijā 4010 ietvertas transportieru lentes vai transmisijas siksnas vai pievad
siksnas no tekstildrānas, kas impregnēta, pārklāta vai sakausēta ar gumiju, kā 
arī no auduma, kas austs no tekstildzijas vai korda, kurš impregnēts vai 
pārklāts ar gumiju vai iekausēts gumijā. 

9. Pozīcijās 4001, 4002, 4003, 4005 un 4008 “plātnes”, “loksnes” un “lentes” 
nozīmē tikai plātnes, loksnes un lentes, kā arī pareizas ģeometriskas formas 
blokus, kas ir nesagriezti vai sagriezti taisnstūros (ieskaitot kvadrātu), kuriem 
ir vai nav gatavo izstrādājumu īpašību, ar apdrukātu vai citādi apstrādātu vai 
neapstrādātu virsmu, bet nav citādi piegriezti pēc formas vai pakļauti turp
mākai apstrādei. 

Pozīcijā 4008 “stieņi” un “fasonprofili” attiecas tikai uz izstrādājumiem, kas ir 
piegriezti vai nav piegriezti noteiktā garumā vai ar virsmas apdari, bet tālāk 
nav apstrādāti. 

Papildu piezīme 

1. Ja audums, trikotāžas drāna, filcs vai tūba vai neausta drāna ir izmantota 
tikai stiprināšanai, cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi), kas impregnēti, apvalkoti vai 
pārklāti ar poraino gumiju, ir 40. nodaļas izstrādājumi, pat ja tie: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 365 

— ir izgatavoti no auduma, trikotāžas drānas (izņemot pozīcijā 5906 
minētās), tūbas vai filca vai neaustas drānas, kas impregnēta, apvalkota 
vai pārklāta ar poraino gumiju, vai 

— izgatavoti no neimpregnēta, neapvalkota vai nepārklāta auduma, triko
tāžas drānas, tūbas vai filca vai neaustas drānas un pēc tam impregnēti, 
apvalkoti vai pārklāti ar poraino gumiju. 

(56. nodaļas 3. piezīmes c) apakšpunkts un 59. nodaļas 4. piezīmes pēdējā 
daļa) 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4001 Dabiskais kaučuks, balata, gutaperča, gvajule, čikle un tamlī
dzīgi dabiskie sveķi pirmformā vai plātnēs, loksnēs vai lentēs: 

4001 10 00 – dabiskā kaučuka vulkanizētais vai nevulkanizētais latekss bez nod. — 

– dabiskais kaučuks citās formās: 

4001 21 00 – – dūmotās loksnes bez nod. — 

4001 22 00 – – tehniski specializētais dabiskais kaučuks (TSNR) bez nod. — 

4001 29 00 – – citāds bez nod. — 

4001 30 00 – balata, gutaperča, gvajule, čikle un tamlīdzīgi dabiskie sveķi bez nod. — 

4002 No eļļām iegūtais sintētiskais kaučuks un faktiss pirmformās 
vai plātnēs, loksnēs vai sloksnēs; jebkuru pozīcijā 4001 minēto 
produktu maisījumi ar jebkuru šīs pozīcijas produktu pirm
formās vai plātnēs, loksnēs vai sloksnēs: 

– butadiēnstirolkaučuks (SBR); karboksilēts butadiēnstirol
kaučuks (XSBR): 

4002 11 00 – – latekss bez nod. — 

4002 19 – – citāds: 

4002 19 10 – – – emulsijas polimerizācijā (E-SBR) iegūts butadiēnstirolkau 
čuks, ķīpās 

bez nod. — 

4002 19 20 – – – stirola-butadiēna-stirola blokkopolimērs, kas iegūts 
šķīduma polimerizācijā (SBS, termoplastiski elastomēri), 
granulās, drupatās vai pulverveidā 

bez nod. — 

4002 19 30 – – – šķīduma polimerizācijā (S-SBR) iegūts butadiēnstirolkau 
čuks, ķīpās 

bez nod. — 

4002 19 90 – – – citāds bez nod. — 

4002 20 00 – butadiēnkaučuks (BR) bez nod. — 

– izobutilēnizoprēnkaučuks (butilkaučuks) (HR); haloizobuti
lēnizoprēnkaučuks (CIIR vai BUR): 

4002 31 00 – – izobutilēnizoprēnkaučuks (butilkaučuks) (HR) bez nod. — 

4002 39 00 – – citāds bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 366 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– hloroprēnkaučuks (hlorbutadiēnkaučuks) (CR): 

4002 41 00 – – latekss bez nod. — 

4002 49 00 – – citāds bez nod. — 

– akrilnitrilbutadiēnkaučuks (NBR): 

4002 51 00 – – latekss bez nod. — 

4002 59 00 – – citāds bez nod. — 

4002 60 00 – izoprēnkaučuks (IR) bez nod. — 

4002 70 00 – nekonjugēts etilēnpropilēndiēnkaučuks (EPDM) bez nod. — 

4002 80 00 – jebkuru pozīcijā 4001 minēto produktu maisījumi ar 
jebkuru šīs pozīcijas produktu 

bez nod. — 

– citādi: 

4002 91 00 – – latekss bez nod. — 

4002 99 – – citādi: 

4002 99 10 – – – ar plastmasu pievienošanu modificētie produkti 2,9 — 

4002 99 90 – – – citādi bez nod. — 

4003 00 00 Reģenerētais kaučuks pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai 
sloksnēs 

bez nod. — 

4004 00 00 Kaučuka (izņemot cieto kaučuku) atkritumi, atgriezumi un 
atlūzas un no tiem iegūtie pulveri un granulas 

bez nod. — 

4005 Kombinētais nevulkanizētais kaučuks pirmformās vai plātnēs, 
loksnēs vai sloksnēs: 

4005 10 00 – kombinēts ar sodrējiem vai ar silīciju bez nod. — 

4005 20 00 – šķīdumi; dispersijas, izņemot apakšpozīcijā 4005 10 minētās bez nod. — 

– citādi: 

4005 91 00 – – plātnes, loksnes un sloksnes bez nod. — 

4005 99 00 – – citādi bez nod. — 

4006 Citādas formas (piemēram, stieņi, caurules un fasonprofili) un 
izstrādājumi (piemēram, diski un gredzeni) no nevulkanizēta 
kaučuka: 

4006 10 00 – sagataves gumijas riepu atjaunošanai bez nod. — 

4006 90 00 – citādi bez nod. — 

4007 00 00 Vulkanizēta kaučuka pavedieni un kordi 3 — 

4008 Plātnes, loksnes, sloksnes, stieņi un fasonprofili no vulkanizēta 
kaučuka, izņemot cieto kaučuku: 

– no porainās gumijas: 

4008 11 00 – – plātnes, loksnes un sloksnes 3 — 

4008 19 00 – – citādi 2,9 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 367 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– no bezporu kaučuka: 

4008 21 – – plātnes, loksnes un sloksnes: 

4008 21 10 – – – grīdas segumi un pārklāji 3 m 
2 

4008 21 90 – – – citādi 3 — 

4008 29 00 – – citādi 2,9 — 

4009 Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka, 
izņemot cieto kaučuku, ar savienotājelementiem vai bez tiem 
(piemēram, salaidumiem, līkumiem, uzmavām): 

– nestiegrotas un ar citiem materiāliem citādi nekombinētas: 

4009 11 00 – – bez savienotājelementiem 3 — 

4009 12 00 – – ar savienotājelementiem 3 — 

– stiegrotas vai citādā veidā tikai ar metāliem kombinētas: 

4009 21 00 – – bez savienotājelementiem 3 — 

4009 22 00 – – ar savienotājelementiem 3 — 

– stiegrotas vai citādā veidā tikai ar tekstilmateriāliem 
kombinētas: 

4009 31 00 – – bez savienotājelementiem 3 — 

4009 32 00 – – ar savienotājelementiem 3 — 

– stiegrotas vai citādi kombinētas ar citiem materiāliem: 

4009 41 00 – – bez savienotājelementiem 3 — 

4009 42 00 – – ar savienotājelementiem 3 — 

4010 Transportieru lentes un dzensiksnas vai transmisijas siksnas 
vai dzensiksnas no vulkanizēta kaučuka: 

– transportieru lentes vai dzensiksnas: 

4010 11 00 – – stiegrotas tikai ar metālu 6,5 — 

4010 12 00 – – stiegrotas tikai ar tekstilmateriāliem 6,5 — 

4010 19 00 – – citādas 6,5 — 

– transmisijas siksnas vai dzensiksnas: 

4010 31 00 – – bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida šķērsgriezumu 
(ķīļsiksnas), ar V veida rievojumu, kuru apkārtmērs pār
sniedz 60 cm, bet nepārsniedz 180 cm 

6,5 — 

4010 32 00 – – bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida šķērsgriezumu 
(ķīļsiksnas), kurām nav V veida rievojuma un kuru 
apkārtmērs pārsniedz 60 cm, bet nepārsniedz 180 cm 

6,5 — 

4010 33 00 – – bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida šķērsgriezumu 
(ķīļsiksnas), ar V veida rievojumu, kuru apkārtmērs pār
sniedz 180 cm, bet nepārsniedz 240 cm 

6,5 — 

4010 34 00 – – bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida šķērsgriezumu 
(ķīļsiksnas), kurām nav V veida rievojuma un kuru apkārt
mērs pārsniedz 180 cm, bet nepārsniedz 240 cm 

6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 368 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4010 35 00 – – bezgalu sinhronās siksnas, kuru apkārtmērs pārsniedz 
60 cm, bet nepārsniedz 150 cm 

6,5 — 

4010 36 00 – – bezgalu sinhronās siksnas, kuru apkārtmērs pārsniedz 
150 cm, bet nepārsniedz 198 cm 

6,5 — 

4010 39 00 – – citādas 6,5 — 

4011 Jaunas gumijas pneimatiskās riepas: 

4011 10 00 – vieglajiem automobiļiem (ieskaitot kravas pasažieru autofur
gonus un sacīkšu automobiļus) 

4,5 p/st 

4011 20 – autobusiem vai kravas automobiļiem: 

4011 20 10 – – kuru slodzes indekss nepārsniedz 121 4,5 p/st 

4011 20 90 – – kuru slodzes indekss pārsniedz 121 4,5 p/st 

4011 30 00 – izmantojamas aviācijā 4,5 p/st 

4011 40 00 – motocikliem 4,5 p/st 

4011 50 00 – velosipēdiem 4 p/st 

4011 70 00 – lauksaimniecības un mežsaimniecības transportlīdzekļiem un 
mašīnām 

4 p/st 

4011 80 00 – būvdarbos, raktuvēs un rūpniecībā izmantojamiem trans
portlīdzekļiem un mašīnām 

4 p/st 

4011 90 00 – citādas 4 p/st 

4012 Atjaunotas vai lietotas gumijas pneimatiskās riepas; gumijas 
cietās vai pildītās riepas, protektori un loka lentes: 

– atjaunotas riepas: 

4012 11 00 – – vieglajiem automobiļiem (ieskaitot kravas pasažieru auto
furgonus un sacīkšu automobiļus) 

4,5 p/st 

4012 12 00 – – autobusiem vai kravas automobiļiem 4,5 p/st 

4012 13 00 – – izmantojamas aviācijā 4,5 p/st 

4012 19 00 – – citādas 4,5 p/st 

4012 20 00 – lietotas pneimatiskās riepas 4,5 p/st 

4012 90 – citādas: 

4012 90 20 – – cietās vai pildītās riepas 2,5 — 

4012 90 30 – – protektori 2,5 — 

4012 90 90 – – loka lentes 4 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 369 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4013 Gumijas kameras: 

4013 10 00 – vieglajiem automobiļiem (ieskaitot autofurgonus un sacīkšu 
automobiļus), autobusiem vai kravas furgoniem 

4 p/st 

4013 20 00 – velosipēdiem 4 p/st 

4013 90 00 – citādas 4 p/st 

4014 Higiēniskie vai farmaceitiskie izstrādājumi (ieskaitot knupīšus) 
no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto kaučuku, arī ar piede
rumiem no cietā kaučuka: 

4014 10 00 – prezervatīvi bez nod. — 

4014 90 00 – citādi bez nod. — 

4015 Apģērba gabali un apģērba piederumi (ieskaitot cimdus – 
pirkstaiņus un dūraiņus) no vulkanizēta kaučuka, izņemot 
cietā kaučuka izstrādājumus, dažādām vajadzībām: 

– cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi): 

4015 11 00 – – ķirurģiskie 2 pa 

4015 19 00 – – citādi 2,7 pa 

4015 90 00 – citādi 5 — 

4016 Citādi vulkanizēta kaučuka izstrādājumi, izņemot cietā 
kaučuka izstrādājumus: 

4016 10 00 – no porainās gumijas 3,5 — 

– citādi: 

4016 91 00 – – grīdsegas un pārklāji 2,5 — 

4016 92 00 – – dzēšamgumijas 2,5 — 

4016 93 00 – – starplikas, paplākšņi un citādi blīvējumi 2,5 — 

4016 94 00 – – laivu vai pietauvošanās amortizatori, arī piepūšamie 2,5 — 

4016 95 00 – – citādi piepūšamie izstrādājumi 2,5 — 

4016 99 – – citādi: 

– – – mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozī
cijās 8701–8705: 

4016 99 52 – – – – detaļas, kurās gumija savienota ar metālu 2,5 — 

4016 99 57 – – – – citādi 2,5 — 

– – – citādi: 

4016 99 91 – – – – detaļas, kurās gumija savienota ar metālu 2,5 — 

4016 99 97 – – – – citādi 2,5 — 

4017 00 00 Jebkura veida cietais kaučuks (piemēram, ebonīts), arī atkri
tumi un atlūzas; cietā kaučuka izstrādājumi 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 370 

VIII SADAĻA 

JĒLĀDAS, ĀDA, KAŽOKĀDAS UN TO IZSTRĀDĀJUMI; ZIRGLIETAS 
UN IEJŪGS; CEĻOJUMA PIEDERUMI, SOMAS UN 
TAMLĪDZĪGAS PRECES; IZSTRĀDĀJUMI NO DZĪVNIEKU ZARNĀM 

(IZŅEMOT ZĪDVĒRPĒJA PAVEDIENU) 

41. NODAĻA 

JĒLĀDAS (IZŅEMOT KAŽOKĀDAS) UN ĀDA 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) jēlādu atgriezumi un tamlīdzīgi atlikumi (pozīcija 0511); 

b) putnu āda vai putnu ādas daļas ar spalvām vai dūnām, kas minētas pozī
cijā 0505 vai 6701, un 

c) ādas ar visu spalvu vai vilnu, neapstrādātas, miecētas vai apdarinātas 
(43. nodaļa); 41. nodaļā tomēr iekļaujamas šādas preces: liellopu (ieskaitot 
bifeļus), zirgu, aitu vai jēru (izņemot Astrahaņas, platastes, karakula, 
Persijas un tamlīdzīgus jērus, Indijas, Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas 
jērus), kazu vai kazlēnu (izņemot Jemenas, Mongolijas vai Tibetas kazas 
un kazlēnus), cūku (ieskaitot pekarus), kalnu kazu, gazeļu, no kamieļu 
(ieskaitot vienkupra kamieļu), ziemeļbriežu, aļņu, staltbriežu, stirnu vai 
suņu jēlādas ar apmatojumu. 

2. A) Pozīcijās 4104–4106 neietilpst ādas, kuru miecēšana (ieskaitot pirmap
strādi) ir atgriezenisks process (attiecīgi pozīcijas 4101–4103). 

B) Pozīcijās 4104–4106 “miecētas un žāvētas” ir ādas, kas pirms kaltēšanas ir 
otrreiz miecētas, krāsotas vai ietaukotas. 

3. Visā nomenklatūrā “kompozītā āda” ir tikai pozīcijā 4115 minētie materiāli. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4101 Liellopu vai zirgu jēlādas (svaigas vai sālītas, kaltētas, 
sārmotas, piķelētas vai citādi konservētas, bet ne miecētas, 
pergamentētas vai tālāk apstrādātas), atmatotas vai neatma
totas un šķeltas vai nešķeltas: 

4101 20 – veselas ādas, nešķeltas, kuru svars katrai vienkārši kaltētai 
ādai nepārsniedz 8 kg, sausi sālītai – 10 kg un svaigai, slapji 
sālītai vai citādi konservētai ādai – 16 kg: 

4101 20 10 – – svaigas bez nod. p/st 

4101 20 30 – – slapji sālītas bez nod. p/st 

4101 20 50 – – kaltētas vai sausi sālītas bez nod. p/st 

4101 20 80 – – citādas bez nod. p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 371 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4101 50 – veselas ādas, kuru svars pārsniedz 16 kg: 

4101 50 10 – – svaigas bez nod. p/st 

4101 50 30 – – slapji sālītas bez nod. p/st 

4101 50 50 – – kaltētas vai sausi sālītas bez nod. p/st 

4101 50 90 – – citādas bez nod. p/st 

4101 90 00 – citādas, ieskaitot mugurdaļas un vēderus bez nod. — 

4102 Aitu vai jēru jēlādas (svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, 
piķelētas vai citādi konservētas, bet ne miecētas, pergamen
tētas vai tālāk apstrādātas), ar vilnu vai bez tās, šķeltas vai 
nešķeltas, kuras neizslēdz šīs nodaļas 1. piezīmes c) apak 
špunkts: 

4102 10 – ar vilnu: 

4102 10 10 – – jēru ādas bez nod. p/st 

4102 10 90 – – citādas bez nod. p/st 

– bez apmatojuma: 

4102 21 00 – – piķelētas bez nod. p/st 

4102 29 00 – – citādas bez nod. p/st 

4103 Citādas jēlādas (svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķe
lētas vai citādi konservētas, bet ne miecētas, pergamentētas 
vai tālāk apstrādātas), ar apmatojumu vai bez tā, šķeltas vai 
nešķeltas, kuras neizslēdz šīs nodaļas 1. piezīmes b) vai 
c) apakšpunkts: 

4103 20 00 – rāpuļu ādas bez nod. p/st 

4103 30 00 – cūku ādas bez nod. p/st 

4103 90 00 – citādas bez nod. — 

4104 Miecētas vai miecētas un žāvētas liellopu (arī bifeļu) vai zirgu 
ādas bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas, bet tālāk 
neapstrādātas: 

– mitrā veidā (ieskaitot mitrus hroma pusfabrikātus): 

4104 11 – – nešķeltas; šķeltas: 

4104 11 10 – – – veselas liellopu (ieskaitot bifeļu) ādas, kuru vienas vienības 
virsma nepārsniedz 28 kvadrātpēdas (2,6 m 

2 ) 
bez nod. p/st 

– – – citādas: 

– – – – liellopu (ieskaitot bifeļus): 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 372 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4104 11 51 – – – – – veselas ādas, kuru vienas vienības virsma pārsniedz 
28 kvadrātpēdas (2,6 m 

2 ) 
bez nod. p/st 

4104 11 59 – – – – – citādas bez nod. p/st 

4104 11 90 – – – – citādas 5,5 p/st 

4104 19 – – citādas: 

4104 19 10 – – – veselas liellopu (ieskaitot bifeļu) ādas, kuru vienas vienības 
virsma nepārsniedz 28 kvadrātpēdas (2,6 m 

2 ) 
bez nod. p/st 

– – – citādas: 

– – – – liellopu (ieskaitot bifeļus): 

4104 19 51 – – – – – veselas ādas, kuru vienas vienības virsma pārsniedz 
28 kvadrātpēdas (2,6 m 

2 ) 
bez nod. p/st 

4104 19 59 – – – – – citādas bez nod. p/st 

4104 19 90 – – – – citādas 5,5 p/st 

– kaltētā veidā (miecētas un žāvētas): 

4104 41 – – nešķeltas; šķeltas: 

– – – veselas liellopu (ieskaitot bifeļu) ādas, kuru vienas vienības 
virsma nepārsniedz 28 kvadrātpēdas (2,6 m 

2 ): 

4104 41 11 – – – – veselas Austrumindijas teļādas, arī ar galvu un kājām, 
kurām katras ādas tīrais svars nepārsniedz 4,5 kg, tikai 
veģetatīvi miecētas, arī īpaši apstrādātas, bet acīm redzami 
nederīgas tūlītējai ādas izstrādājumu ražošanai 

bez nod. p/st 

4104 41 19 – – – – citādas 6,5 p/st 

– – – citādas: 

– – – – liellopu (ieskaitot bifeļus): 

4104 41 51 – – – – – veselas ādas, kuru vienas vienības virsma pārsniedz 
28 kvadrātpēdas (2,6 m 

2 ) 
6,5 p/st 

4104 41 59 – – – – – citādas 6,5 p/st 

4104 41 90 – – – – citādas 5,5 p/st 

4104 49 – – citādas: 

– – – veselas liellopu (ieskaitot bifeļu) ādas, kuru vienas vienības 
virsma nepārsniedz 28 kvadrātpēdas (2,6 m 

2 ): 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 373 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4104 49 11 – – – – veselas Austrumindijas teļādas, arī ar galvu un kājām, 
kurām katras ādas tīrais svars nepārsniedz 4,5 kg, tikai 
veģetatīvi miecētas, arī īpaši apstrādātas, bet acīm redzami 
nederīgas tūlītējai ādas izstrādājumu ražošanai 

bez nod. p/st 

4104 49 19 – – – – citādas 6,5 p/st 

– – – citādas: 

– – – – liellopu (ieskaitot bifeļus): 

4104 49 51 – – – – – veselas ādas, kuru vienas vienības virsma pārsniedz 
28 kvadrātpēdas (2,6 m 

2 ) 
6,5 p/st 

4104 49 59 – – – – – citādas 6,5 p/st 

4104 49 90 – – – – citādas 5,5 p/st 

4105 Miecētas vai miecētas un žāvētas aitu un jēru ādas bez vilnas, 
šķeltas vai nešķeltas, bet tālāk neapstrādātas: 

4105 10 00 – mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti) 2 p/st 

4105 30 – kaltētā veidā (miecētas un žāvētas): 

4105 30 10 – – Indijas vilnas aitu ādas pēc veģetatīvas pirmmiecēšanas, arī 
īpaši apstrādātas, bet acīm redzami nederīgas tūlītējai ādas 
izstrādājumu ražošanai 

bez nod. p/st 

4105 30 90 – – citādas 2 p/st 

4106 Miecētas vai miecētas un žāvētas citu dzīvnieku ādas bez 
apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas, bet tālāk neapstrādātas: 

– kazu vai kazlēnu ādas: 

4106 21 00 – – mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti) 2 p/st 

4106 22 – – kaltētā veidā (miecētas un žāvētas): 

4106 22 10 – – – Indijas kazu vai kazlēnu ādas pēc veģetatīvas pirmmiecē 
šanas, arī īpaši apstrādātas, bet acīm redzami nederīgas 
tūlītējai ādas izstrādājumu ražošanai 

bez nod. p/st 

4106 22 90 – – – citādas 2 p/st 

– cūku ādas: 

4106 31 00 – – mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti) 2 p/st 

4106 32 00 – – kaltētā veidā (miecētas un žāvētas) 2 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 374 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4106 40 – rāpuļu ādas: 

4106 40 10 – – pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām bez nod. p/st 

4106 40 90 – – citādas 2 p/st 

– citādas: 

4106 91 00 – – mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti) 2 — 

4106 92 00 – – kaltētā veidā (miecētas un žāvētas) 2 p/st 

4107 Pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādāta 
liellopu (arī bifeļu) vai zirgu āda, ieskaitot pergamentētu ādu 
bez apmatojuma, šķelta vai nešķelta, izņemot ādu, kas iekļauta 
pozīcijā 4114: 

– veselas ādas: 

4107 11 – – nešķeltas: 

– – – vēršāda, kuras vienas vienības virsmas laukums nepār
sniedz 28 kvadrātpēdas (2,6 m 

2 ): 

4107 11 11 – – – – hromāda 6,5 m 
2 

4107 11 19 – – – – citādas 6,5 m 
2 

4107 11 90 – – – citādas 6,5 m 
2 

4107 12 – – šķeltas: 

– – – vēršāda, kuras vienas vienības virsmas laukums nepār
sniedz 28 kvadrātpēdas (2,6 m 

2 ): 

4107 12 11 – – – – hromāda 6,5 m 
2 

4107 12 19 – – – – citādas 6,5 m 
2 

– – – citādas: 

4107 12 91 – – – – vēršāda 5,5 m 
2 

4107 12 99 – – – – zirgāda 6,5 m 
2 

4107 19 – – citādas: 

4107 19 10 – – – vēršāda, kuras vienas vienības virsmas laukums nepār
sniedz 28 kvadrātpēdas (2,6 m 

2 ) 
6,5 m 

2 

4107 19 90 – – – citādas 6,5 m 
2 

– citāda, ieskaitot sānus: 

4107 91 – – nešķeltas: 

4107 91 10 – – – zoļāda 6,5 — 

4107 91 90 – – – citāda 6,5 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 375 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4107 92 – – šķeltņi: 

4107 92 10 – – – vēršāda 5,5 m 
2 

4107 92 90 – – – zirgāda 6,5 m 
2 

4107 99 – – citādas: 

4107 99 10 – – – vēršāda 6,5 m 
2 

4107 99 90 – – – zirgāda 6,5 m 
2 

[4108] 
[4109] 
[4110] 
[4111] 
4112 00 00 Pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādāta 

aitāda vai jērāda, ieskaitot pergamentētu ādu bez apmato
juma, šķelta vai nešķelta, izņemot ādu, kas iekļauta pozī
cijā 4114 

3,5 m 
2 

4113 Pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādāta 
citu dzīvnieku āda, ieskaitot pergamentētu ādu bez apmato
juma, šķelta vai nešķelta, izņemot ādu, kas iekļauta pozī
cijā 4114: 

4113 10 00 – kazu vai kazlēnu āda 3,5 m 
2 

4113 20 00 – cūkāda 2 m 
2 

4113 30 00 – rāpuļāda 2 m 
2 

4113 90 00 – cita 2 m 
2 

4114 Zamšāda (ieskaitot kombinēto zamšādu); lakāda un lakādas 
imitācija; metalizēta āda: 

4114 10 – zamšāda (ieskaitot kombinēto zamšādu): 

4114 10 10 – – aitādas vai jērādas 2,5 p/st 

4114 10 90 – – citu dzīvnieku ādas 2,5 p/st 

4114 20 00 – lakāda un lakādas imitācija; metalizēta āda 2,5 m 
2 

4115 Kompozītā āda ar ādas vai ādas šķiedru pamatni, gabalos, 
loksnēs vai sloksnēs, arī ruļļos; ādas vai kompozītās ādas 
atgriezumi un citi atkritumi, kas neder ādas izstrādājumu 
ražošanai; ādas putekļi, pulveris un milti: 

4115 10 00 – kompozītā āda ar ādas vai ādas šķiedru pamatni, gabalos, 
loksnēs vai sloksnēs, arī ruļļos 

2,5 — 

4115 20 00 – ādas vai kompozītās ādas atgriezumi un citi atkritumi, kas 
neder ādas izstrādājumu ražošanai; ādas putekļi, pulveris 
un milti 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 376 

42. NODAĻA 

ĀDAS IZSTRĀDĀJUMI; ZIRGLIETAS UN IEJŪGS; CEĻOJUMA 
PIEDERUMI, SOMAS UN TAMLĪDZĪGAS PRECES; IZSTRĀDĀJUMI 

NO DZĪVNIEKU ZARNĀM (IZŅEMOT ZĪDVĒRPĒJA PAVEDIENU) 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā “āda” attiecas arī uz zamšādu (arī kombinēto zamšādu), lakādu, 
lakādas imitāciju un metalizētu ādu. 

2. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) sterils ķirurģiskais ketguts un tamlīdzīgi sterili materiāli šuvēm 
(pozīcija 3006); 

b) apģērba gabali un apģērba piederumi (izņemot cimdus – pirkstaiņus un 
dūraiņus) ar dabiskās vai mākslīgās kažokādas oderi vai ārpusē piestipri
nātu kažokādu vai mākslīgo kažokādu, izņemot kažokādu tikai rotājumam 
(pozīcija 4303 vai 4304); 

c) gatavi zvejas tīkli (pozīcija 5608); 

d) izstrādājumi, kas minēti 64. nodaļā; 

e) galvassegas un to daļas, kas minētas 65. nodaļā; 

f) pātagas, pletnes un citi pozīcijas 6602 izstrādājumi; 

g) aproču pogas, aproces vai citāda bižutērija (pozīcija 7117); 

h) iejūga piederumi, kā kāpšļi, laužņi, dzelži un sprādzes (galvenokārt 
XV sadaļa) atsevišķi; 

ij) stīgas, bungu āda un tamlīdzīgi izstrādājumi vai citas mūzikas instrumentu 
daļas (pozīcija 9209); 

k) izstrādājumi, kas minēti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, lampas un 
apgaismes piederumi); 

l) 95. nodaļas izstrādājumi (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta piederumi) 
un 

m) pogas, spiedpogas, spraudpogas, pogu sagataves un citas šo izstrādājumu 
daļas, kas minētas pozīcijā 9606. 

3. A) Papildus 2. punkta noteikumiem pozīcijā 4202 neietilpst: 

a) ilgstošai lietošanai neparedzēti apdrukātas vai neapdrukātas plastmasas 
plēves maisiņi ar rokturiem (pozīcija 3923); 

b) izstrādājumi no pinumu materiāliem (pozīcija 4602). 

B) Pozīcijās 4202 un 4203 klasificētie izstrādājumi, kuros ir daļas no dārg
metāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, izstrādājumi no dabiskām vai 
kultivētām pērlēm, dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem (dabiskiem, sintē
tiskiem, reģenerētiem), jāklasificē attiecīgajās pozīcijās pat tad, ja šādu 
daļu īpatsvars ir visai liels, tomēr nepiešķir izstrādājumam tā pamatīpa 
šības. Turpretim, ja šīs daļas piešķir izstrādājumam tā pamatīpašības, tas 
jāklasificē 71. nodaļā. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 377 

4. Pozīcijā 4203 “apģērba gabali un apģērba piederumi” attiecas arī uz cimdiem 
– pirkstaiņiem un dūraiņiem (ieskaitot sporta cimdus un aizsargcimdus), priek 
šautiem un citiem aizsargapģērbiem, bikšturiem, jostām, patronsomām, locī
tavu aizsargiem, bet ne pulksteņu siksniņām (pozīcija 9113). 

Papildu piezīme 

1. Pozīcijas 4202 apakšpozīcijās “virsma” attiecas uz priekšmeta ārējās virsmas 
materiālu, kas saskatāms ar neapbruņotu aci, arī tad, ja šis materiāls ir 
virsmas ārējo materiālu kombinācijas ārējais slānis. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4201 00 00 Zirglietas un iejūgs jebkuriem dzīvniekiem (ieskaitot atsaites, 
pavadas, ceļsargus, uzpurņus, seglu segas, seglu somas, suņu 
segas un tamlīdzīgus izstrādājumus) no jebkāda materiāla 

2,7 — 

4202 Koferi, čemodāni, tualetes futrāļi, diplomātportfeļi, portfeļi, 
skolas portfeļsomas, briļļu futrāļi, binokļu somas, fotosomas, 
mūzikas instrumentu futrāļi, ieroču makstis un tamlīdzīgi 
izstrādājumi; ceļojuma somas, izolēti pārtikas vai dzērienu 
maisiņi, kosmētikas somas, mugursomas, rokassomas, iepir
kumu somas, maki, karšu futrāļi, cigarešu etvijas, tabakmaki, 
rīku somas, sporta somas, futrāļi pudelēm, dārglietu lādītes, 
pūdernīcas, asu priekšmetu futrāļi un tamlīdzīgi izstrādājumi 
no ādas vai kompozītās ādas, no plastmasas plēves, no tekstil
materiāliem, no vulkanizētas šķiedras vai no kartona, vai arī 
pilnīgi vai lielākoties pārklāti ar šādiem materiāliem vai 
papīru: 

– koferi, čemodāni, tualetes futrāļi, diplomātportfeļi, portfeļi, 
skolas portfeļsomas un tamlīdzīgas somas: 

4202 11 – – ar ādas vai kompozītās ādas ārējo virsmu: 

4202 11 10 – – – diplomātportfeļi, portfeļi, skolas portfeļsomas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

3 p/st 

4202 11 90 – – – citādi 3 — 

4202 12 – – ar plastmasas vai tekstilmateriālu ārējo virsmu: 

– – – plastmasas plēves: 

4202 12 11 – – – – diplomātportfeļi, portfeļi, skolas portfeļsomas un tamlī
dzīgi izstrādājumi 

9,7 p/st 

4202 12 19 – – – – citādi 9,7 — 

4202 12 50 – – – no veidnētas plastmasas 5,2 — 

– – – no citiem materiāliem, ieskaitot vulkanizētu šķiedru: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 378 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4202 12 91 – – – – diplomātportfeļi, portfeļi, skolas portfeļsomas un tamlī
dzīgi izstrādājumi 

3,7 p/st 

4202 12 99 – – – – citādi 3,7 — 

4202 19 – – citādi: 

4202 19 10 – – – alumīnija 5,7 — 

4202 19 90 – – – no citiem materiāliem 3,7 — 

– rokassomas, ar pleca siksnu vai bez tās, ieskaitot somas bez 
rokturiem: 

4202 21 00 – – ar ādas vai kompozītās ādas ārējo virsmu 3 p/st 

4202 22 – – ar plastmasas plēves vai tekstilmateriālu ārējo virsmu: 

4202 22 10 – – – plastmasas plēves 9,7 p/st 

4202 22 90 – – – tekstilmateriālu 3,7 p/st 

4202 29 00 – – citādi 3,7 p/st 

– kabatā vai rokassomā nēsājami izstrādājumi: 

4202 31 00 – – ar ādas vai kompozītās ādas ārējo virsmu 3 — 

4202 32 – – ar plastmasas plēves vai tekstilmateriālu ārējo virsmu: 

4202 32 10 – – – plastmasas plēves 9,7 — 

4202 32 90 – – – tekstilmateriālu 3,7 — 

4202 39 00 – – citādi 3,7 — 

– citādi: 

4202 91 – – ar ādas vai kompozītās ādas ārējo virsmu: 

4202 91 10 – – – ceļasomas, kosmētikas somiņas, mugursomas un sporta 
somas 

3 — 

4202 91 80 – – – citādi 3 — 

4202 92 – – ar plastmasas plēves vai tekstilmateriālu ārējo virsmu: 

– – – plastmasas plēves: 

4202 92 11 – – – – ceļasomas, kosmētikas somiņas, mugursomas un sporta 
somas 

9,7 — 

4202 92 15 – – – – mūzikas instrumentu futrāļi 6,7 — 

4202 92 19 – – – – citādi 9,7 — 

– – – tekstilmateriālu: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 379 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4202 92 91 – – – – ceļasomas, kosmētikas somiņas, mugursomas un sporta 
somas 

2,7 — 

4202 92 98 – – – – citādi 2,7 — 

4202 99 00 – – citādi 3,7 — 

4203 Apģērba gabali un apģērba piederumi no ādas vai kompozītās 
ādas: 

4203 10 00 – apģērba gabali 4 — 

– cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi): 

4203 21 00 – – īpaši paredzēti sportam 9 pa 

4203 29 – – citādi: 

4203 29 10 – – – dažādi aizsargcimdi 9 pa 

4203 29 90 – – – citādi 7 pa 

4203 30 00 – jostas, siksnas un patronsomas 5 — 

4203 40 00 – citādi apģērba piederumi 5 — 

[4204] 

4205 00 Citi ādas vai kompozītās ādas izstrādājumi: 

– ko izmanto mašīnās, mehānismos vai citām tehniskām 
vajadzībām: 

4205 00 11 – – transportieru lentes vai transmisijas siksnas vai dzensiksnas 2 — 

4205 00 19 – – citādi 3 — 

4205 00 90 – citādi 2,5 — 

4206 00 00 Izstrādājumi no zarnām (izņemot zīdtārpiņa pavedienu), aklās 
zarnas ārējās sieniņas, pūšļiem vai cīpslām 

1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 380 

43. NODAĻA 

KAŽOKĀDAS UN MĀKSLĪGĀS KAŽOKĀDAS; TO IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Visā nomenklatūrā “kažokādas” ir miecētas vai apdarinātas visu veidu 
zvērādas ar apmatojumu, izņemot neapstrādātas kažokzvēru jēlādas, kas 
minētas pozīcijā 4301. 

2. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) putnu āda vai putnu ādas daļas ar spalvām vai dūnām (pozīcija 0505 vai 
6701); 

b) jēlādas ar apmatojumu, kas minētas 41. nodaļā (sk. minētās nodaļas 
1. piezīmes c) apakšpunktu); 

c) ādas cimdi ar kažokādu vai mākslīgo kažokādu (pozīcija 4203); 

d) izstrādājumi, kas minēti 64. nodaļā; 

e) galvassegas un to daļas, kas minētas 65. nodaļā, un 

f) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta 
inventārs). 

3. Pozīcijā 4303 ietilpst kažokādu izstrādājumi un to daļas kopā ar citiem mate
riāliem un kažokādu izstrādājumi vai to daļas, kas sašūtas kā apģērbi, to daļas 
vai apģērba piederumi vai citi izstrādājumi. 

4. Apģērba gabali un apģērba piederumi (izņemot 2. piezīmē minētos) ar oderi 
no dabiskās vai mākslīgās kažokādas, izņemot gadījumus, kad kažokāda 
izmantota tikai apdarei, klasificējami attiecīgi pozīcijā 4303 vai 4304. 

5. Visā nomenklatūrā “mākslīgā kažokāda” ir kažokādas imitācijas no vilnas, 
spalvas vai citādām šķiedrām, kas uzlīmētas vai uzšūtas uz ādas, auduma 
vai citiem materiāliem, izņemot austas vai adītas mākslīgās kažokādas (vispā
rīgi pozīcija 5801 vai 6001). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4301 Neapstrādātas kažokādas (ieskaitot galvas, astes, ķepas un 
citus gabalus vai atgriezumus, kas noder kažokādu izstrādā
jumu izgatavošanai), izņemot jēlādas, kas minētas pozī
cijās 4101, 4102 vai 4103: 

4301 10 00 – ūdeļādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām bez nod. p/st 

4301 30 00 – šādas jērādas: Astrahaņas, platastes, karakula, Persijas un 
tamlīdzīgu jēru ādas, Indijas, Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas 
jēru ādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām 

bez nod. p/st 

4301 60 00 – lapsādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām bez nod. p/st 

4301 80 00 – citādas kažokādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 381 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4301 90 00 – galvas, astes, ķepas un citi ādu gabali vai atgriezumi, kas 
noder kažokādu izstrādājumu izgatavošanai 

bez nod. — 

4302 Miecētas vai apdarinātas zvērādas (ieskaitot galvas, astes, 
ķepas un citus gabalus vai atgriezumus), sašūtas vai nesašūtas 
(bez citiem materiāliem), izņemot tās, kas minētas pozī
cijā 4303: 

– veselas ādas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas: 

4302 11 00 – – ūdeļādas bez nod. p/st 

4302 19 – – citādas: 

4302 19 15 – – – bebru, bizamžurku vai lapsu bez nod. p/st 

4302 19 35 – – – trušādas vai zaķādas bez nod. p/st 

– – – roņādas: 

4302 19 41 – – – – Grenlandes roņu mazuļu baltādas vai pūšļdeguna roņu 
mazuļu ādas 

2,2 p/st 

4302 19 49 – – – – citādas 2,2 p/st 

– – – aitādas vai jērādas: 

4302 19 75 – – – – šādas jērādas: Astrahaņas, platastes, karakula, Persijas un 
tamlīdzīgu jēru, Indijas, Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas 
jēru ādas 

bez nod. p/st 

4302 19 80 – – – – citādas 2,2 p/st 

4302 19 99 – – – citas 2,2 — 

4302 20 00 – galvas, astes, ķepas un citi ādu gabali vai atgriezumi, 
nesašūti 

bez nod. — 

4302 30 – veselas ādas, to gabali un atgriezumi, sašūtas: 

4302 30 10 – – izlaistas kažokādas 2,7 — 

– – citādas: 

4302 30 25 – – – trušādas vai zaķādas 2,2 p/st 

– – – roņādas: 

4302 30 51 – – – – Grenlandes roņu mazuļu baltādas vai pūšļdeguna roņu 
mazuļu ādas 

2,2 p/st 

4302 30 55 – – – – citādas 2,2 p/st 

4302 30 99 – – – citādas 2,2 — 

4303 Apģērba gabali, apģērba piederumi un citi izstrādājumi no 
kažokādām: 

4303 10 – apģērba gabali un apģērba piederumi: 

4303 10 10 – – no Grenlandes roņu mazuļu baltādām vai pūšļdeguna roņu 
mazuļu ādām 

3,7 — 

4303 10 90 – – citādi 3,7 — 

4303 90 00 – citādi 3,7 — 

4304 00 00 Mākslīgās kažokādas un to izstrādājumi 3,2 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 382 

IX SADAĻA 

KOKS UN KOKA IZSTRĀDĀJUMI; KOKOGLE; KORĶIS UN KORĶA 
IZSTRĀDĀJUMI; IZSTRĀDĀJUMI NO SALMIEM, ESPARTO VAI 

CITIEM PINAMIEM MATERIĀLIEM; PĪTI TRAUKI UN PINUMI 

44. NODAĻA 

KOKS UN KOKA IZSTRĀDĀJUMI; KOKOGLE 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) koka šķeldas, ēveļskaidas, drupinājumi, masa vai pulveris, ko izmanto 
galvenokārt parfimērijā un farmakoloģijā vai kā insekticīdus, fungicīdus 
vai tamlīdzīgām vajadzībām (pozīcija 1211); 

b) bambuss vai citi galvenokārt pinumiem izmantojami kokveida materiāli 
neapstrādātā veidā, šķelti vai nešķelti, garenvirzienā sazāģēti vai gareniski 
sagriezti (pozīcija 1401); 

c) koka šķeldas, ēveļskaidas, masa vai pulveris, ko lieto galvenokārt krāso 
šanai vai miecēšanai (pozīcija 1404); 

d) aktivētā ogle (pozīcija 3802); 

e) izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 4202; 

f) preces, kas minētas 46. nodaļā; 

g) apavi vai to daļas, kas minētas 64. nodaļā; 

h) preces, kas minētas 66. nodaļā (piemēram, lietussargi, pastaigu spieķi un 
to daļas); 

ij) preces, kas minētas pozīcijā 6808; 

k) bižutērija, kas minēta pozīcijā 7117; 

l) XVI vai XVII sadaļā minētās preces (piemēram, mašīnu daļas, mašīnu un 
aparātu apvalki, pārvalki, korpusi un ratnieku darinājumi); 

m) XVIII sadaļā minētās preces (piemēram, pulksteņu korpusi, mūzikas 
instrumenti un to daļas); 

n) šaujamieroču daļas (pozīcija 9305); 

o) izstrādājumi, kas minēti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, lampas un 
apgaismes piederumi, saliekamās būvkonstrukcijas); 

p) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta 
piederumi); 

q) izstrādājumi, kas minēti 96. nodaļā (piemēram, pīpes un to daļas, pogas, 
zīmuļi un vienbalsta, divbalstu un trīsbalstu statīvi un tamlīdzīgi izstrādā
jumi), izņemot pozīcijā 9603 minēto izstrādājumu koka korpusus un 
rokturus, un; 

r) izstrādājumi, kas minēti 97. nodaļā (piemēram, mākslas darbi). 

2. Šajā nodaļā “blīvināta koksne” ir ķīmiski vai fizikāli apstrādāta koksne 
(turklāt, ja slāņi ir sasaistīti, tie ir apstrādāti vairāk, nekā tas būtu nepiecie 
šams, lai nodrošinātu labu sasaisti) ar tādējādi palielinātu blīvumu vai cietību, 
kā arī palielinātu mehānisko stiprību un izturību pret ķīmisku un elektrisku 
iedarbību. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 383 

3. Pozīcijas 4414–4421 attiecas uz attiecīgā apraksta izstrādājumiem no skaidu 
vai tamlīdzīgām plātnēm, no šķiedru plātnēm, koka saklātņiem vai blīvināta 
koka, kas pieskaitāmi koksnes izstrādājumiem. 

4. Ražojumi, kas minēti pozīcijās 4410, 4411 un 4412 var būt izveidoti pozī
cijā 4409 minēto preču formā: liekti, rievoti, perforēti, griezti vai veidoti 
citādā formā nekā kvadrāts vai taisnstūris; vai tikt apstrādāti jebkurā veidā, 
ja tādējādi neiegūst tādas īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās minētajiem 
izstrādājumiem. 

5. Pozīcijā 4417 nav ietverti instrumenti, kuriem asmens, griezējvirsma, darba 
virsma vai cita darba daļa izgatavota no 82. nodaļas 1. piezīmē norādītajiem 
materiāliem. 

6. Atbilstīgi iepriekšminētajai 1. piezīmei un izņemot gadījumus, kad konteksts 
prasa citādi, jebkura atsauce uz vārdu “koks” kādā šīs sadaļas nodaļā attiecas 
arī uz bambusiem un citiem kokveida materiāliem. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 4401 31 “koksnes granulas” ir koksnes mehāniskās apstrādes, 
mēbeļu ražošanas vai citādu koksnes pārstrādes darbību blakusprodukti, 
piemēram, ēveļskaidas, zāģskaidas vai šķeldas, kas ir aglomerētas, vai nu 
tieši saspiežot vai pievienojot saistvielu, kuras attiecība ir ne lielāka par 
3 % no svara. Šādas granulas ir cilindriskas, to diametrs ir ne lielāks par 
25 mm un garums – ne lielāks par 100 mm. 

Papildu piezīmes 

1. Pozīcijā 4405 “koksnes milti” ir koksnes pulveris, kurā pēc svara nav vairāk 
par 8 % daļiņu, ko aiztur siets ar 0,63 mm caurumiem. 

2. Apakšpozīcijās 4414 00 10, 4418 10 10, 4418 20 10, 4419 90 10, 4420 10 11 
un 4420 90 91 “tropu koki” ir šādi koki: Āfrikas mahagons (akažū), alans, 
azobe, baltais lauans, baltais meranti, baltā seraja, balza, Brazīlijas pali
sandrs, dibetū, dzeltenais meranti, dželutongs, gaišsarkanais meranti, ilomba, 
imbuja, iroko, kapurs, kempass, keruings, limba, makore, mahagons (Swie
tenia spp.), mansonija, meranti bakavs, merbavs, obeče, okoume, Paras pali
sandrs, ramīns, Rio palisandrs, sapele, sipo, tiama, tīks, tumšsarkanais 
meranti, virola un žonkongs. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4401 Malka apaļkoku, pagaļu, zaru, žagaru saišķu vai tamlīdzīgā 
veidā; koksnes šķeldas vai skaidas; zāģskaidas un koksnes 
atlikumi, aglomerēti vai neaglomerēti brikešu, granulu vai 
tamlīdzīgā veidā: 

– malka apaļkoku, pagaļu, zaru, žagaru saišķu vai tamlīdzīgā 
veidā: 

4401 11 00 – – skujkoki bez nod. — 

4401 12 00 – – lapu koki bez nod. — 

– koka šķeldas vai skaidas: 

4401 21 00 – – skujkoku koksnes bez nod. — 

4401 22 00 – – lapu koku koksnes bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 384 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– zāģskaidas un koksnes atlikumi, aglomerēti apaļkoku, 
brikešu, granulu vai tamlīdzīgā veidā: 

4401 31 00 – – koksnes granulas bez nod. — 

4401 39 00 – – citādi bez nod. — 

4401 40 – zāģskaidas un koksnes atlikumi, neaglomerēti: 

4401 40 10 – – zāģskaidas bez nod. — 

4401 40 90 – – citādi bez nod. — 

4402 Aglomerētas vai neaglomerētas kokogles (ieskaitot riekstu vai 
riekstu čaumalu kokogles): 

4402 10 00 – no bambusa bez nod. — 

4402 90 00 – citādas bez nod. — 

4403 Neapstrādāti kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četr
skaldņu brusas: 

– apstrādāti ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konservantiem: 

4403 11 00 – – skujkoki bez nod. m 
3 

4403 12 00 – – lapu koki bez nod. m 
3 

– citi skujkoku kokmateriāli: 

4403 21 – – no priedes (Pinus spp.), šķērsgriezums jebkurā vietā ir 
15 cm vai lielāks: 

4403 21 10 – – – apaļkoki zāģēšanai bez nod. m 
3 

4403 21 90 – – – citādi bez nod. m 
3 

4403 22 00 – – no priedes (Pinus spp.), citādi bez nod. m 
3 

4403 23 – – no baltegles (Abies spp.) un parastās egles (Picea spp.), 
šķērsgriezums jebkurā vietā ir 15 cm vai lielāks: 

4403 23 10 – – – apaļkoki zāģēšanai bez nod. m 
3 

4403 23 90 – – – citādi bez nod. m 
3 

4403 24 00 – – no baltegles (Abies spp.) un parastās egles (Picea spp.), 
citādi 

bez nod. m 
3 

4403 25 – – citādi, šķērsgriezums jebkurā vietā ir 15 cm vai lielāks: 

4403 25 10 – – – apaļkoki zāģēšanai bez nod. m 
3 

4403 25 90 – – – citādi bez nod. m 
3 

4403 26 00 – – citādi bez nod. m 
3 

– citādi, no tropu kokiem: 

4403 41 00 – – tumšsarkanais meranti, gaišsarkanais meranti un meranti 
bakavs 

bez nod. m 
3 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 385 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4403 49 – – citādi: 

4403 49 10 – – – Āfrikas mahagons, iroko un sapele bez nod. m 
3 

4403 49 35 – – – okoume un sipo bez nod. m 
3 

4403 49 85 – – – citādi bez nod. m 
3 

– citādi: 

4403 91 00 – – ozola (Quercus spp.) bez nod. m 
3 

4403 93 00 – – dižskābarža (Fagus spp.), šķērsgriezums jebkurā vietā ir 
15 cm vai lielāks 

bez nod. m 
3 

4403 94 00 – – dižskābarža (Fagus spp.), citādi bez nod. m 
3 

4403 95 – – bērza (Betula spp.), šķērsgriezums jebkurā vietā ir 15 cm 
vai lielāks: 

4403 95 10 – – – apaļkoki zāģēšanai bez nod. m 
3 

4403 95 90 – – – citādi bez nod. m 
3 

4403 96 00 – – bērza (Betula spp.), citādi bez nod. m 
3 

4403 97 00 – – papeles un apses (Populus spp.) bez nod. m 
3 

4403 98 00 – – eikalipta (Eucalyptus spp.) bez nod. m 
3 

4403 99 00 – – citādi bez nod. m 
3 

4404 Stīpu klūgas; šķeltas kārtis; koka pāļi, mieti un stabi, nosmai
lināti, bet gareniski nezāģēti; koka nūjas, rupji tēstas, bet nav 
virpotas, liektas vai citādi apdarinātas, piemērotas pastaigu 
spieķu, lietussargu, instrumentu rokturu vai tamlīdzīgu izstrā
dājumu izgatavošanai; koka skaidas un tamlīdzīgi materiāli: 

4404 10 00 – skujkoku bez nod. — 

4404 20 00 – lapu koku bez nod. — 

4405 00 00 Koka vilna; koksnes milti bez nod. — 

4406 Dzelzceļa vai tramvaja sliežu gulšņi no koka: 

– neimpregnēti: 

4406 11 00 – – skujkoku bez nod. m 
3 

4406 12 00 – – lapu koku bez nod. m 
3 

– citādi: 

4406 91 00 – – skujkoku bez nod. m 
3 

4406 92 00 – – lapu koku bez nod. m 
3 

4407 Garumā sazāģēti vai šķeldoti kokmateriāli, drāzti vai lobīti, 
ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti vai nesaau
dzēti garumā ar ķīļtapām, biezāki par 6 mm: 

– skujkoku: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 386 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4407 11 – – priedes (Pinus spp.): 

4407 11 10 – – – garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti 
vai neslīpēti 

bez nod. m 
3 

4407 11 20 – – – ēvelēti bez nod. m 
3 

4407 11 90 – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 12 – – baltegles (Abies spp.) un parastās egles (Picea spp.): 

4407 12 10 – – – garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti 
vai neslīpēti 

bez nod. m 
3 

4407 12 20 – – – ēvelēti bez nod. m 
3 

4407 12 90 – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 19 – – citādi: 

4407 19 10 – – – garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti 
vai neslīpēti 

bez nod. m 
3 

4407 19 20 – – – ēvelēti bez nod. m 
3 

4407 19 90 – – – citādi bez nod. m 
3 

– no tropu kokiem: 

4407 21 – – mahagons (Swietenia spp.): 

4407 21 10 – – – slīpēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

4,9 ( 1 ) m 
3 

– – – citādi: 

4407 21 91 – – – – ēvelēti 4 ( 2 ) m 
3 

4407 21 99 – – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 22 – – virola, imbuja un balza: 

4407 22 10 – – – slīpēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

4,9 ( 1 ) m 
3 

– – – citādi: 

4407 22 91 – – – – ēvelēti 4 ( 2 ) m 
3 

4407 22 99 – – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 25 – – tumšsarkanais meranti, gaišsarkanais meranti un meranti 
bakavs: 

4407 25 10 – – – garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti 
vai neslīpēti 

4,9 ( 1 ) m 
3 

– – – citādi: 

4407 25 30 – – – – ēvelēti 4 ( 2 ) m 
3 

4407 25 50 – – – – slīpēti 4,9 ( 1 ) m 
3 

4407 25 90 – – – – citādi bez nod. m 
3 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: 2,5. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 2.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 387 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4407 26 – – baltais lauans, baltais meranti, baltā seraja, dzeltenais 
meranti un alans: 

4407 26 10 – – – garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti 
vai neslīpēti 

4,9 ( 1 ) m 
3 

– – – citādi: 

4407 26 30 – – – – ēvelēti 4 ( 2 ) m 
3 

4407 26 50 – – – – slīpēti 4,9 ( 1 ) m 
3 

4407 26 90 – – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 27 – – sapele: 

4407 27 10 – – – slīpēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

4,9 ( 1 ) m 
3 

– – – citādi: 

4407 27 91 – – – – ēvelēti 4 ( 2 ) m 
3 

4407 27 99 – – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 28 – – iroko: 

4407 28 10 – – – slīpēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

4,9 ( 1 ) m 
3 

– – – citādi: 

4407 28 91 – – – – ēvelēti 4 ( 2 ) m 
3 

4407 28 99 – – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 29 – – citādi: 

– – – Abura, Āfrikas mahagons (akažū), afrormozija (perikopsis), 
ako, andiroba (karapa), aningre, avodire, azobe, balavs, 
gaišais bosē, tumšais bosē, kativo, smaržīgā cedrela, 
dabema, dibetū, dusjē, framirē, freižu, kokvilnas koks 
(kapoks), fuma, žerongangs, ilomba, ipē, žabotī, dželu
tongs, žekitiba, žonkongs, kapurs, kempass, keruings, 
kosipo, kotibe, koto, limba, loru, masaranduba, makore, 
mandiokveira, mansonija, menkulangs, meravana, merbavs, 
merpauhs, mersava, maobi, niangona, niatohs, obeče, 
okoume, onzabili, oreja, ovenkols, ozigo, padauks, paldavs, 
Gvatemalas palisandrs, Paras palisandrs, Rio palisandrs, 
Brazīlijas palisandrs, pauamarelo, paumarfīms, pulajs, 
punahs, ramīns, sapele, saki-saki, sepetīrs, sipo, sukupira, 
surēns, tauari, tīks, tiama, tola: 

4407 29 15 – – – – garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

4,9 ( 1 ) m 
3 

– – – – citādi: 

4407 29 20 – – – – – Paras palisandrs, Rio palisandrs, Brazīlijas palisandrs, 
ēvelēti 

4,9 ( 2 ) m 
3 

– – – – – citādi: 

4407 29 83 – – – – – – ēvelēti 4 ( 2 ) m 
3 

4407 29 85 – – – – – – slīpēti 4,9 ( 1 ) m 
3 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: 2,5. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 2.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 388 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4407 29 95 – – – – – – citādi bez nod. m 
3 

– – – citādi, no tropu kokiem: 

4407 29 96 – – – – ēvelēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēve
lēti, slīpēti vai neslīpēti 

bez nod. m 
3 

– – – – citādi: 

4407 29 97 – – – – – slīpēti 2,5 m 
3 

4407 29 98 – – – – – citādi bez nod. m 
3 

– citādi: 

4407 91 – – ozola (Quercus spp.): 

4407 91 15 – – – slīpēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

bez nod. m 
3 

– – – citādi: 

– – – – ēvelēti: 

4407 91 31 – – – – – plāksnes, dēlīši un joslas parketam vai koka grīdas 
segumam, nesamontētas 

bez nod. m 
2 

4407 91 39 – – – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 91 90 – – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 92 00 – – dižskābarža (Fagus spp.) bez nod. m 
3 

4407 93 – – no kļavas (Acer spp.): 

4407 93 10 – – – ēvelēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

bez nod. m 
3 

– – – citādi: 

4407 93 91 – – – – slīpēti 2,5 m 
3 

4407 93 99 – – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 94 – – no ķirša (Prunus spp.): 

4407 94 10 – – – ēvelēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

bez nod. m 
3 

– – – citādi: 

4407 94 91 – – – – slīpēti 2,5 m 
3 

4407 94 99 – – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 95 – – no oša (Fraxinus spp.): 

4407 95 10 – – – ēvelēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

bez nod. m 
3 

– – – citādi: 

4407 95 91 – – – – slīpēti 2,5 m 
3 

4407 95 99 – – – – citādi bez nod. m 
3 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 389 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4407 96 – – bērza (Betula spp.): 

4407 96 10 – – – ēvelēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

bez nod. m 
3 

– – – citādi: 

4407 96 91 – – – – slīpēti 2,5 m 
3 

4407 96 99 – – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 97 – – papeles un apses (Populus spp.): 

4407 97 10 – – – ēvelēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

bez nod. m 
3 

– – – citādi: 

4407 97 91 – – – – slīpēti 2,5 m 
3 

4407 97 99 – – – – citādi bez nod. m 
3 

4407 99 – – citādi: 

4407 99 27 – – – ēvelēti garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, 
slīpēti vai neslīpēti 

bez nod. m 
3 

– – – citādi: 

4407 99 40 – – – – slīpēti 2,5 m 
3 

4407 99 90 – – – – citādi bez nod. m 
3 

4408 Loksnes finierim (ieskaitot loksnes, kas iegūtas, sadalot koka 
saklātņus) un tamlīdzīgiem laminētas koksnes materiāliem un 
citi garumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, arī ēvelēti, 
slīpēti, savienoti vai saaudzēti garumā, ne biezāki par 6 mm: 

4408 10 – skujkoku: 

4408 10 15 – – ēvelēti slīpēti; garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

3 m 
3 

– – citādi: 

4408 10 91 – – – dēlīši zīmuļu ražošanai ( 1 ) bez nod. m 
3 

4408 10 98 – – – citādi 4 m 
3 

– no tropu kokiem: 

4408 31 – – tumšsarkanais meranti, gaišsarkanais meranti un meranti 
bakavs: 

4408 31 11 – – – garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti 
vai neslīpēti 

4,9 m 
3 

– – – citādi: 

4408 31 21 – – – – ēvelēti 4 m 
3 

4408 31 25 – – – – slīpēti 4,9 m 
3 

4408 31 30 – – – – citādi 6 m 
3 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 390 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4408 39 – – citādi: 

– – – Āfrikas mahagons, baltais lauans, Brazīlijas palisandrs, 
limba, mahagons (Swietenia spp.), obeče, okoume, Paras 
palisandrs, Rio palisandrs, sapele, sipo, virola: 

4408 39 15 – – – – slīpēti; garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai neēve
lēti, slīpēti vai neslīpēti 

4,9 m 
3 

– – – – citādi: 

4408 39 21 – – – – – ēvelēti 4 m 
3 

4408 39 30 – – – – – citādi 6 m 
3 

– – – citādi: 

4408 39 55 – – – – ēvelēti; slīpēti; garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

3 m 
3 

– – – – citādi: 

4408 39 70 – – – – – dēlīši zīmuļu ražošanai ( 1 ) bez nod. m 
3 

– – – – – citādi: 

4408 39 85 – – – – – – ne biezāki par 1 mm 4 m 
3 

4408 39 95 – – – – – – biezāki par 1 mm 4 m 
3 

4408 90 – citādi: 

4408 90 15 – – ēvelēti; slīpēti; garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

3 m 
3 

– – citādi: 

4408 90 35 – – – dēlīši zīmuļu ražošanai ( 1 ) bez nod. m 
3 

– – – citādi: 

4408 90 85 – – – – ne biezāki par 1 mm 4 m 
3 

4408 90 95 – – – – biezāki par 1 mm 4 m 
3 

4409 Kokmateriāli (ieskaitot nesamontētus parketa dēlīšus un joslas) 
ar nepārtrauktu profilu (ar ierievjiem, gropēm, izciļņiem, 
ierobēm, fāzēm, noapaļojumu) kādā no malām vai virsmām, 
ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, saaudzēti vai nesaau
dzēti garumā: 

4409 10 – skujkoku: 

4409 10 11 – – profillīstes gleznu, fotogrāfiju, spoguļu vai tamlīdzīgu priekš
metu ietvariem 

bez nod. m 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 391 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4409 10 18 – – citādi bez nod. — 

– lapu koku: 

4409 21 00 – – no bambusa bez nod. — 

4409 22 00 – – no tropu kokiem bez nod. — 

4409 29 – – citādi: 

4409 29 10 – – – profillīstes gleznu, fotogrāfiju, spoguļu vai tamlīdzīgu 
priekšmetu ietvariem 

bez nod. m 

– – – citādi: 

4409 29 91 – – – – plāksnes, dēlīši un joslas parketam vai koka grīdas 
segumam, nesamontētas 

bez nod. m 
2 

4409 29 99 – – – – citādi bez nod. — 

4410 Kokskaidu plātnes, orientētās kokskaidu plātnes (OSB) un 
tamlīdzīgas plātnes (piemēram, vafeļplātnes) no koksnes vai 
citiem koksnveida materiāliem, aglomerētiem vai neaglomerē
tiem ar sveķiem vai citām organiskām saistvielām: 

– no koka: 

4410 11 – – kokskaidu plātne: 

4410 11 10 – – – neapstrādātas vai kam apstrāde nav veikta tālāk par 
slīpēšanu 

7 m 
3 

4410 11 30 – – – kas klātas ar papīru, kurš impregnēts ar melamīnsveķiem 7 m 
3 

4410 11 50 – – – kas klātas ar dekoratīviem laminātiem no plastmasas 7 m 
3 

4410 11 90 – – – citādas 7 m 
3 

4410 12 – – orientēta kokskaidu plātne (OSB): 

4410 12 10 – – – neapstrādātas vai kam apstrāde nav veikta tālāk par 
slīpēšanu 

7 m 
3 

4410 12 90 – – – citādas 7 m 
3 

4410 19 00 – – citādas 7 m 
3 

4410 90 00 – citādas 7 m 
3 

4411 Kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu plātnes, kam ir vai 
nav pievienoti sveķi vai citas organiskas vielas: 

– kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF): 

4411 12 – – ne biezākas par 5 mm: 

4411 12 10 – – – mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu 7 m 
3 

4411 12 90 – – – citādas 7 m 
3 

4411 13 – – biezākas par 5 mm, bet ne biezākas par 9 mm: 

4411 13 10 – – – mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu 7 m 
3 

4411 13 90 – – – citādas 7 m 
3 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 392 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4411 14 – – biezākas par 9 mm: 

4411 14 10 – – – mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu 7 m 
3 

4411 14 90 – – – citādas 7 m 
3 

– citādas: 

4411 92 – – ar blīvumu vairāk nekā 0,8 g/cm 
3 : 

4411 92 10 – – – mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu 7 m 
3 

4411 92 90 – – – citādas 7 m 
3 

4411 93 – – ar blīvumu vairāk nekā 0,5 g/cm 
3 , bet ne vairāk kā 

0,8 g/cm 
3 : 

4411 93 10 – – – mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu 7 m 
3 

4411 93 90 – – – citādas 7 m 
3 

4411 94 – – ar blīvumu ne vairāk kā 0,5 g/cm 
3 : 

4411 94 10 – – – mehāniski neapstrādātas vai nepārklātu virsmu 7 m 
3 

4411 94 90 – – – citādas 7 m 
3 

4412 Saplāksnis, finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminēti koksnes 
materiāli: 

4412 10 00 – no bambusa 10 m 
3 

– citāds saplāksnis vienīgi no koka loksnēm (izņemot 
bambusu) ar katras kārtas biezumu ne vairāk kā 6 mm: 

4412 31 – – citāds, ar vismaz vienu ārējo kārtu no tropu koku 
koksnes: 

4412 31 10 – – – Āfrikas mahagons, baltais lauans, Brazīlijas palisandrs, 
gaišsarkanais meranti, limba, mahagons (Swietenia spp.), 
obeče, okoume, Paras palisandrs, Rio palisandrs, sapele, 
sipo, tumšsarkanais meranti, virola 

10 m 
3 

4412 31 90 – – – citādi 7 m 
3 

4412 33 00 – – citādi ar vismaz vienu ārējo kārtu no lapu koku koksnes 
alkšņa (Alnus spp.), oša (Fraxinus spp.), dižskābarža 
(Fagus spp.), bērza (Betula spp.), ķirša (Prunus spp.), 
kastaņas (Castanea spp.), gobas (Ulmus spp.), eikalipta 
(Eucalyptus spp.), riekstkoka (Carya spp.), zirgkastaņas 
(Aesculus spp.), liepas (Tilia spp.), kļavas (Acer spp.), 
ozola (Quercus spp.), austrumu platānas (Platanus spp.), 
papeles un apses (Populus spp.), robīnijas (Robinia spp.), 
tulpjukoka (Liriodendron spp.) vai riekstkoka (Juglans 
spp.) 

7 m 
3 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 393 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4412 34 00 – – citādi, ar vismaz vienu ārējo kārtu no lapu koku koksnes, 
kas nav minēta apakšpozīcijā 4412 33 

7 m 
3 

4412 39 00 – – citādi, ar abām ārējām kārtām no skujkoka 7 ( 1 ) m 
3 

– citādi: 

4412 94 – – galdniekplātnes, saklātņu plātnes un plātnes ar vidusdaļu 
no līmētām līstēm: 

4412 94 10 – – – ar vismaz vienu ārējo kārtu no lapu koku koksnes 10 m 
3 

4412 94 90 – – – citādi 6 m 
3 

4412 99 – – citādi: 

4412 99 30 – – – ar vismaz vienu kokskaidu plātnes kārtu 6 m 
3 

– – – citādi: 

– – – – ar vismaz vienu ārējo kārtu no lapu koku koksnes: 

4412 99 40 – – – – – alkšņa, apses, austrumu platānas, bērza, dižskābarža, 
dzeltenās apses, gobas, kastaņas, kārijas, ķirša, kļavas, 
liepas, oša, ozola, riekstkoka, robīnijas, skābarža vai 
zirgkastaņas 

10 m 
3 

4412 99 50 – – – – – citādi 10 m 
3 

4412 99 85 – – – – citādi 10 ( 1 ) m 
3 

4413 00 00 Blīvināti kokmateriāli kluču, plātņu, līstu vai profilētu izstrā
dājumu veidā 

bez nod. m 
3 

4414 00 Koka ietvari gleznām, fotogrāfijām, spoguļiem un tamlīdzīgiem 
priekšmetiem: 

4414 00 10 – no šīs nodaļas 2. papildu piezīmē norādīto tropu koku koksnes 5,1 ( 2 ) — 

4414 00 90 – no citu sugu koku koksnes bez nod. — 

4415 Koka lādes, kastes, redeļkastes, spoles un tamlīdzīga tara; 
koka kabeļu spoles; paliktņi, kastu paliktņi un citas kravu 
plātnes no koka; paliktņu apmales no koka: 

4415 10 – lādes, kastes, redeļkastes, spoles un tamlīdzīga tara; kabeļu 
spoles: 

4415 10 10 – – lādes, kastes, redeļkastes, spoles un tamlīdzīga tara 4 — 

4415 10 90 – – kabeļu spoles 3 — 

4415 20 – paliktņi, kastu paliktņi un citas kravu plātnes; paliktņu 
apmales: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 2,5.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 394 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4415 20 20 – – plakanie paliktņi; paliktņu apmales 3 p/st 

4415 20 90 – – citādi 4 — 

4416 00 00 Mucas, muciņas, kubli, toveri un citādi mucinieku darinājumi 
un to daļas no koka, ieskaitot mucu dēlīšus 

bez nod. — 

4417 00 00 Koka darbarīki, to korpusi un rokturi, slotu un suku koka 
daļas un rokturi; koka kurpju liestes un izstiepēji 

bez nod. — 

4418 Namdaru un būvgaldnieku darinājumi, ieskaitot šūnveida 
koka paneļus, salikti grīdas dēļi, jumstiņus un lubas: 

4418 10 – logi, stiklotas durvis un to rāmji: 

4418 10 10 – – no šīs nodaļas 2. papildu piezīmē norādīto tropu koku 
koksnes 

3 p/st ( 1 ) 

4418 10 50 – – skujkoku koksnes 3 p/st ( 1 ) 

4418 10 90 – – citādi 3 p/st ( 1 ) 

4418 20 – durvis, to rāmji un sliekšņi: 

4418 20 10 – – no šīs nodaļas 2. papildu piezīmē norādīto tropu koku 
koksnes 

6 ( 2 ) p/st ( 3 ) 

4418 20 50 – – skujkoku koksnes bez nod. p/st ( 3 ) 

4418 20 80 – – no citu sugu koku koksnes bez nod. p/st ( 3 ) 

4418 40 00 – betonēšanas veidņi bez nod. — 

4418 50 00 – jumstiņi un lubas bez nod. — 

4418 60 00 – baļķi un sijas bez nod. — 

– salikti grīdas dēļi: 

4418 73 – – no bambusa vai vismaz ar virsējo kārtu (virsmu) no 
bambusa: 

4418 73 10 – – – mozaīkas grīdām 3 m 
2 

4418 73 90 – – – citādi bez nod. m 
2 

4418 74 00 – – citādi, mozaīkas grīdām 3 m 
2 

4418 75 00 – – citādi, no vairākām kārtām bez nod. m 
2 

4418 79 00 – – citādi bez nod. m 
2 

– citādi: 

4418 91 00 – – no bambusa bez nod. — 

4418 99 – – citādi: 

▼M218 

( 1 ) Logu vai stiklotas durvis ar rāmi vai bez rāmja uzskata par vienu gabalu. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 3. 
( 3 ) Durvis vai logu ar rāmi vai bez rāmja, vai slieksni uzskata par vienu gabalu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 395 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4418 99 10 – – – līmēti laminēti kokmateriāli bez nod. — 

4418 99 90 – – – citādi bez nod. — 

4419 Galda un virtuves piederumi no koka: 

– no bambusa: 

4419 11 00 – – maizes dēlīši, gaļas dēlīši un tamlīdzīgi izstrādājumi bez nod. — 

4419 12 00 – – irbuļi bez nod. — 

4419 19 00 – – citādi bez nod. — 

4419 90 – citādi: 

4419 90 10 – – no šīs nodaļas 2. papildu piezīmē norādīto tropu koku 
koksnes 

3 ( 1 ) — 

4419 90 90 – – no citu sugu koku koksnes bez nod. — 

4420 Koka intarsijas un inkrustācijas; lādītes un kārbiņas juvelie
rizstrādājumiem vai galda piederumiem un tamlīdzīgiem 
priekšmetiem; koka statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi; 
koka mēbeles, kas nav minētas 94. nodaļā: 

4420 10 – koka statuetes un citādi dekoratīvie izstrādājumi: 

4420 10 11 – – no šīs nodaļas 2. papildu piezīmē norādīto tropu koku 
koksnes 

6 ( 2 ) — 

4420 10 19 – – no citu sugu koku koksnes bez nod. — 

4420 90 – citādi: 

4420 90 10 – – koka inkrustācijas un intarsijas 4 m 
3 

– – citādi: 

4420 90 91 – – – no šīs nodaļas 2. papildu piezīmē norādīto tropu koku 
koksnes 

6 ( 2 ) — 

4420 90 99 – – – citādi bez nod. — 

4421 Citi koka izstrādājumi: 

4421 10 00 – drēbju pakaramie bez nod. p/st 

– citādi: 

4421 91 00 – – no bambusa bez nod. — 

4421 99 – – citādi: 

4421 99 10 – – – no kokšķiedru plātnēm 4 — 

– – – citādi: 

4421 99 91 – – – – zārki bez nod. p/st 

4421 99 99 – – – – citādi bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 3.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 396 

45. NODAĻA 

KORĶIS UN KORĶA IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīme 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) apavi vai to daļas, kas minētas 64. nodaļā; 

b) galvassegas un to daļas, kas minētas 65. nodaļā, un 

c) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta 
piederumi). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4501 Dabiskais korķis, neapstrādāts vai vienkārši apstrādātā veidā; 
korķa atkritumi; smalcināts, granulēts vai malts korķis: 

4501 10 00 – dabiskais korķis, neapstrādāts vai vienkārši apstrādāts bez nod. — 

4501 90 00 – citādi bez nod. — 

4502 00 00 Dabiskais korķis, mizots, taisnstūra vai kvadrātisku kluču, 
plašu, lokšņu vai slokšņu veidā (ieskaitot sagataves korķu izga
tavošanai ar nenoapaļotām malām) 

bez nod. — 

4503 Dabiskā korķa izstrādājumi: 

4503 10 – korķi un aizbāžņi: 

4503 10 10 – – cilindriskie 4,7 — 

4503 10 90 – – citādi 4,7 — 

4503 90 00 – citādi 4,7 — 

4504 Aglomerēts korķis (ar saistvielu vai bez tās) un tā izstrādājumi: 

4504 10 – kluči, plātnes, loksnes un sloksnes; jebkuras formas plāksnī
tes vai flīzes; viengabala cilindri, ieskaitot diskus: 

– – korķi un aizbāžņi: 

4504 10 11 – – – dzirkstošajam vīnam, ieskaitot arī korķus un aizbāžņus ar 
dabiskā korķa ripiņām 

4,7 — 

4504 10 19 – – – citādi 4,7 — 

– – citādi: 

4504 10 91 – – – ar saistvielu 4,7 — 

4504 10 99 – – – citādi 4,7 — 

4504 90 – citādi: 

4504 90 20 – – korķi un aizbāžņi 4,7 — 

4504 90 80 – – citādi 4,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 397 

46. NODAĻA 

IZSTRĀDĀJUMI NO SALMIEM, ESPARTO VAI CITIEM PINAMIEM 
MATERIĀLIEM; PĪTI TRAUKI UN PINUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā “pinami materiāli” ir materiāli tādā formā vai stāvoklī, kas ir 
piemērots pīšanai, inkrustācijai vai tamlīdzīgām darbībām; šis jēdziens ietver 
salmus, kārklus vai vītolus, bambusu, rotangpalmu, niedres, meldrus, koka 
sloksnes, citādu augu materiālu sloksnes (piemēram, mizas sloksnes, šauras 
lapas un rafiju vai citādas no platām lapām iegūtas strēmeles), nevērptas 
dabiskās tekstilšķiedras, plastmasas monošķiedras un strēmeles un tamlīdzīgas 
formas, papīra strēmeles, bet ne strēmeles no ādas, mākslīgās ādas vai no filca 
vai neaustas drānas, cilvēku matiem, astriem, tekstilatlikumiem vai dzijām vai 
54. nodaļā minētās monošķiedras un strēmeles. 

2. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) pozīcijas 4814 sienu pārklājumi; 

b) auklas, virves vai kabeļi, tauvas, savītas vai nesavītas (pozīcija 5607); 

c) apavi, galvassegas vai to daļas, kas minētas 64. vai 65. nodaļā; 

d) transportlīdzekļi vai to virsbūves no pinumiem (87. nodaļa) un 

e) izstrādājumi, kas minēti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, lampas un 
apgaismes piederumi). 

3. Pozīcijā 4601 “pinami materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem 
materiāliem, kas sasieti kopā paralēlos saišķos” ir pinamie materiāli, pīnes un 
tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, kas salikti viens otram 
blakus un sasieti kopā lokšņu veidā, turklāt saistmateriāli var būt vērpti tekstil
materiāli. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4601 Pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, arī 
savienoti sloksnēs; pinami materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrā
dājumi no pinamiem materiāliem, kas sasieti kopā paralēlos 
saišķos vai saausti lokšņu veidā, kā gatavi izstrādājumi vai 
negatavi izstrādājumi (piemēram, paklāji, mašas, aizslietņi): 

– pīti paklāji, mašas un aizslietņi no augu materiāliem: 

4601 21 – – no bambusa: 

4601 21 10 – – – no pīnēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no pinamiem 
materiāliem 

3,7 — 

4601 21 90 – – – citādi 2,2 — 

4601 22 – – no rotangpalmas: 

4601 22 10 – – – no pīnēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no pinamiem 
materiāliem 

3,7 — 

4601 22 90 – – – citādi 2,2 — 

4601 29 – – citādi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 398 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4601 29 10 – – – no pīnēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no pinamiem 
materiāliem 

3,7 — 

4601 29 90 – – – citādi 2,2 — 

– citādi: 

4601 92 – – no bambusa: 

4601 92 05 – – – pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, 
arī savienoti sloksnēs 

bez nod. — 

– – – citādi: 

4601 92 10 – – – – no pīnēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no pinamiem 
materiāliem 

3,7 — 

4601 92 90 – – – – citādi 2,2 — 

4601 93 – – no rotangpalmas: 

4601 93 05 – – – pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, 
arī savienoti sloksnēs 

bez nod. — 

– – – citādi: 

4601 93 10 – – – – no pīnēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no pinamiem 
materiāliem 

3,7 — 

4601 93 90 – – – – citādi 2,2 — 

4601 94 – – no citiem augu materiāliem: 

4601 94 05 – – – pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, 
arī savienoti sloksnēs 

bez nod. — 

– – – citādi: 

4601 94 10 – – – – no pīnēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no pinamiem 
materiāliem 

3,7 — 

4601 94 90 – – – – citādi 2,2 — 

4601 99 – – citādi: 

4601 99 05 – – – pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, 
arī savienoti sloksnēs 

1,7 — 

– – – citādi: 

4601 99 10 – – – – no pīnēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no pinamiem 
materiāliem 

4,7 — 

4601 99 90 – – – – citādi 2,7 — 

4602 Grozi, pīteņi un citi izstrādājumi, kas ir tieši izgatavoti pēc 
formas no pinamiem materiāliem vai no pozīcijā 4601 minē
tajām precēm; izstrādājumi no lufas: 

– no augu materiāliem: 

4602 11 00 – – no bambusa 3,7 — 

4602 12 00 – – no rotangpalmas 3,7 — 

4602 19 – – citādi: 

4602 19 10 – – – salmu apvalki pudelēm 1,7 — 

4602 19 90 – – – citādi 3,7 — 

4602 90 00 – citādi 4,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 399 

X SADAĻA 

PAPĪRA MASA NO KOKSNES VAI CITA CELULOZES 
ŠĶIEDRMATERIĀLA; PĀRSTRĀDĀTS (ATKRITUMU UN 
MAKULATŪRAS) PAPĪRS VAI KARTONS; PAPĪRS UN KARTONS UN 

TO IZSTRĀDĀJUMI 

47. NODAĻA 

PAPĪRA MASA NO KOKSNES VAI CITA CELULOZES 
ŠĶIEDRMATERIĀLA; PĀRSTRĀDĀTS (ATKRITUMU UN 

MAKULATŪRAS) PAPĪRS VAI KARTONS 

Piezīme 

1. Pozīcijā 4702 “ķīmiskā koksnes celuloze, šķīstošās šķirnes” ir ķīmiskā 
koksnes celuloze, kurā attiecībā uz natroncelulozi vai sulfātcelulozi ir 92 % 
no svara vai vairāk un attiecībā uz sulfātcelulozi ir 88 % no svara vai vairāk 
nešķīstošo frakciju pēc vienas stundas izturēšanas kaustiskās sodas šķīdumā, 
kura satur 18 % nātrija hidroksīdu (NaOH), 20 °C temperatūrā, un sulfītce
lulozes pelnvielu saturs nepārsniedz 0,15 % no svara. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4701 00 Mehāniskā papīra masa: 

4701 00 10 – termomehāniskā papīra masa bez nod. kg 90 % sdt 

4701 00 90 – citāda bez nod. kg 90 % sdt 

4702 00 00 Ķīmiskā koksnes celuloze, šķīstošās šķirnes bez nod. kg 90 % sdt 

4703 Koksnes natronceluloze vai sulfātceluloze, izņemot šķīstošās 
šķirnes: 

– nebalināta: 

4703 11 00 – – skujkoku koksnes bez nod. kg 90 % sdt 

4703 19 00 – – lapu koku koksnes bez nod. kg 90 % sdt 

– pusbalināta vai balināta: 

4703 21 00 – – skujkoku koksnes bez nod. kg 90 % sdt 

4703 29 00 – – lapu koku koksnes bez nod. kg 90 % sdt 

4704 Koksnes sulfītceluloze, izņemot šķīstošās šķirnes: 

– nebalināta: 

4704 11 00 – – skujkoku koksnes bez nod. kg 90 % sdt 

4704 19 00 – – lapu koku koksnes bez nod. kg 90 % sdt 

– pusbalināta vai balināta: 

4704 21 00 – – skujkoku koksnes bez nod. kg 90 % sdt 

4704 29 00 – – lapu koku koksnes bez nod. kg 90 % sdt 

4705 00 00 Koksnes celuloze, kas iegūta, apvienojot mehāniskās un ķīmis
kās pārstrādes procesus 

bez nod. kg 90 % sdt 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 400 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4706 Papīra masa no šķiedrām, kas iegūtas no pārstrādāta (atkri
tumu un makulatūras) papīra, kartona vai cita celulozes 
šķiedrmateriāla: 

4706 10 00 – kokvilnas īsšķiedru masa bez nod. — 

4706 20 00 – papīra masa no šķiedrām, kas iegūtas no pārstrādāta (atkri
tumu un makulatūras) papīra vai kartona 

bez nod. kg 90 % sdt 

4706 30 00 – citādi, no bambusa bez nod. kg 90 % sdt 

– citāda: 

4706 91 00 – – mehāniskā bez nod. kg 90 % sdt 

4706 92 00 – – ķīmiskā bez nod. kg 90 % sdt 

4706 93 00 – – iegūta mehānisku un ķīmisku procesu apvienojumā bez nod. kg 90 % sdt 

4707 Pārstrādāts (atkritumu un makulatūras) papīrs vai kartons: 

4707 10 00 – nebalināts kraftpapīrs vai kartons vai gofrēts papīrs vai 
kartons 

bez nod. — 

4707 20 00 – citāds papīrs vai kartons, kas izgatavots galvenokārt no bali
nātas celulozes, masā nekrāsotas 

bez nod. — 

4707 30 – papīrs vai kartons, kas izgatavots galvenokārt no mehāni
skās papīra masas (piemēram, avīzēm, žurnāliem un tamlī
dzīgiem iespieddarbiem): 

4707 30 10 – – vecas un nepārdotas avīzes un žurnāli, telefona abonentu 
saraksti, brošūras un iespiesti reklāmas materiāli 

bez nod. — 

4707 30 90 – – citāds bez nod. — 

4707 90 – citāds, ieskaitot nešķirotus atkritumus un makulatūru: 

4707 90 10 – – nešķiroti bez nod. — 

4707 90 90 – – šķiroti bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 401 

48. NODAĻA 

PAPĪRS UN KARTONS; PAPĪRA MASAS, PAPĪRA VAI KARTONA 
IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā norādes uz “papīru” ietver arī norādes uz “kartonu” (neatkarīgi no 
biezuma vai 1 m 

2 svara), ja vien kontekstā nav noteikts citādi. 

2. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) izstrādājumi, kas minēti 30. nodaļā; 

b) spieduma folija, kas minēta pozīcijā 3212; 

c) aromatizēts papīrs vai ar kosmētiskiem preparātiem piesūcināts vai 
pārklāts papīrs (33. nodaļa); 

d) papīrs vai celulozes vate, kas piesūcināta, apvalkota vai pārklāta ar ziepēm 
vai mazgāšanas līdzekļiem (pozīcija 3401) vai ar pulējamām pastām, 
krēmiem vai tamlīdzīgiem preparātiem (pozīcija 3405); 

e) gaismjutīgs papīrs vai kartons, kas minēts pozīcijās 3701–3704; 

f) ar diagnostikas vai laboratorijas reaģentiem piesūcināts papīrs (pozī
cija 3822); 

g) ar papīru stiegrota slāņota plastmasas plēve vai viens slānis papīra vai 
kartona, kas apvalkots vai pārklāts ar plastmasas slāni, kurš veido vairāk 
nekā pusi no kopējā biezuma, vai izstrādājumi no šādiem materiāliem, 
izņemot pozīcijas 4814 sienu pārklājumus (39. nodaļa); 

h) pozīcijā 4202 minētie izstrādājumi (piemēram, ceļojuma piederumi); 

ij) 46. nodaļas izstrādājumi (izstrādājumi no pinamiem materiāliem); 

k) papīra pavedieni vai tekstilizstrādājumi no papīra pavedieniem 
(XI sadaļa); 

l) 64. vai 65. nodaļas izstrādājumi; 

m) abrazīvais papīrs vai kartons (pozīcija 6805), vizla uz papīra vai kartona 
pamatnes (pozīcija 6814) (papīrs un kartons, kas klāts ar vizlas pulveri, 
tomēr jāklasificē šajā nodaļā); 

n) metāla folija uz papīra vai kartona pamatnes (vispārīgi sadaļa XIV 
vai XV); 

o) pozīcijas 9209 izstrādājumi; 

p) 95. nodaļas izstrādājumi (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta inventārs); 
vai 

q) 96. nodaļas izstrādājumi (piemēram, pogas, sanitārie dvieļi (paketes) un 
tamponi, bērnu autiņi un autiņu ieliktņi). 

3. Saskaņā ar 7. piezīmes noteikumiem pozīcijās 4801–4805 ir ietverts papīrs un 
kartons, kas ir kalandrēts, superkalandrēts, glancēts vai tamlīdzīgi apstrādāts, 
ar uzklātām ūdenszīmēm vai virsmas līmējumu, kā arī jebkurā veidā visā masā 
marmorēts vai krāsots papīrs, kartons, celulozes vate vai celulozes šķiedru 
audumi. Ja vien pozīcijā 4803 nav noteikts citādi, šajās pozīcijās nav ietverts 
papīrs, kartons, celulozes vate vai celulozes šķiedru audumi, kas ir citādi 
apstrādāti. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 402 

4. Šajā nodaļā “avīžpapīrs” ir nekrītots papīrs, kuru izmanto laikrakstu iespie 
šanai un kurā pēc kopējā šķiedru satura masas ne mazāk kā 50 % ir mehāniski 
vai ķīmiski mehāniski apstrādātas nelīmētas vai vāji līmētas koksnes šķiedras, 
un kura virsmas raupjums pēc Pārkera (Parker Print Surf) (1 MPa) abās pusēs 
ir vairāk nekā 2,5 mikrometri (mikroni), un kura svars nav mazāks par 
40 g/m 

2 un nav lielāks par 65 g/m 
2 , un minēto jēdzienu attiecina vienīgi uz 

papīru: a) sloksnēs vai ruļļos, kuru platums pārsniedz 28 cm; vai b) taisnstūr
veida (ieskaitot kvadrātveida) loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā ir 
garāka par 28 cm un otra – garāka par 15 cm. 

5. Apakšpozīcijā 4802 “papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafi
skiem darbiem” un “neperforētas perfokartes un perforatora lentes papīrs” ir 
papīrs un kartons, kas izgatavots galvenokārt no balinātas celulozes vai mehā
niski un ķīmiski mehāniski apstrādātas masas un kurš atbilst vienam no 
šādiem kritērijiem: 

— papīrs vai kartons, kas sver ne vairāk par 150 g/m 
2 : 

a) ar mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras saturu 
10 % vai vairāk, un 

1) kas sver ne vairāk par 80 g/m 
2 , vai 

2) ar viscaur krāsotu masu, vai 

b) ar pelnvielu saturu vairāk par 8 %, un 

1) kas sver ne vairāk par 80 g/m 
2 , vai 

2) ar viscaur krāsotu masu, vai 

c) ar pelnvielu saturu vairāk par 3 % un baltumu 60 % vai lielāku, vai 

d) ar pelnvielu saturu vairāk par 3 %, bet ne vairāk par 8 %, baltumu līdz 
60 % un plīšanas pretestības koeficientu 2,5 kPa·m 

2 /g vai mazāku, vai 

e) ar pelnvielu saturu 3 % vai mazāku, baltumu 60 % vai lielāku un 
plīšanas pretestības koeficientu 2,5 kPa·m 

2 /g vai mazāku, 

— papīrs vai kartons, kas sver vairāk par 150 g/m 
2 : 

a) ar viscaur krāsotu masu vai 

b) ar baltumu 60 % vai lielāku, un 

1) ar kalibru 225 mikrometri (mikroni), vai mazāku vai 

2) ar kalibru lielāku par 225, bet ne lielāku par 508 mikrometriem 
(mikroniem), un pelnvielu saturu vairāk par 3 %, vai 

c) ar baltumu mazāku par 60 %, kalibru 254 mikrometri (mikroni) vai 
mazāku un pelnvielu saturu vairāk par 8 %. 

Pozīcijā 4802 tomēr nav ietverts filtrpapīrs vai kartons (ieskaitot tējas maisiņu 
papīru) un pape. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 403 

6. Šajā nodaļā “kraftpapīrs un kartons” ir papīrs un kartons, kurā ne mazāk par 
80 % no kopējā šķiedru satura ir sulfātceluloze vai natronceluloze. 

7. Izņemot gadījumus, kad pozīcijas nosacījumos paredzēts citādi, divu vai 
vairāku pozīciju 4801–4811 aprakstam atbilstīgo papīru, kartonu, celulozes 
vati un audumu no celulozes šķiedrām klasificē tajā pozīcijā, kurai šajā 
nomenklatūrā ir lielākais kārtas numurs. 

8. Pozīcija 4803 līdz 4809 attiecas tikai uz papīru, kartonu, celulozes vati un 
audumiem no celulozes šķiedrām: 

a) sloksnēs vai ruļļos, kuru platums pārsniedz 36 cm; vai 

b) taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātu) loksnēs, kuru viena mala nesalocītā 
veidā ir garāka par 36 cm un otra – garāka par 15 cm. 

9. Pozīcijā 4814 “tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi” attiecas tikai uz: 

a) papīru ruļļos, kas nav šaurāki par 45 cm un nav platāki par 160 cm, kurš ir 
piemērots sienu vai griestu apdarei: 

1) ar graudainu, ciļņotu, krāsotu, iespiedraksta vai citāda veida (piemēram, 
ar tekstila uzkārsumu) dekoratīvu virsmu, pārklātu vai nepārklātu ar 
caurspīdīgu aizsargplastmasu; 

2) ar nelīdzenu virsmu, kas radusies pēc koksnes daļiņu, salmu u. tml. 
pievienošanas; 

3) no virspuses pārklātu ar plastmasu, turklāt plastmasas slānis ir grau
dains, ciļņots, krāsots, ar iespiestu rakstu vai citādi dekorēts, vai 

4) no virspuses pārklātu ar paralēlos saišķos sasietu, nesasietu vai austu 
pinamo materiālu; 

b) ar iepriekšminētajiem paņēmieniem apstrādātām papīra apmalēm un 
joslām, kas ir vai nav ruļļos, un ir piemērotas sienu vai griestu apdarei; 

c) no vairākiem paneļiem izgatavotiem papīra sienu klājumiem ruļļos vai 
loksnēs ar iespiestiem attēliem, kas kopumā uz sienas veido ainavu, zīmē
jumu vai ornamentu. 

Izstrādājumi no papīra vai kartona, kas piemēroti izmantošanai grīdas un sienu 
segumiem, ir jāklasificē pozīcijā 4823. 

10. Pozīcijā 4820 neietilpst pēc izmēra sagrieztas, atsevišķas loksnes vai kartītes, 
apdrukātas vai neapdrukātas, ciļņotas vai perforētas. 

11. Pozīcijā 4823 ietilpst arī perforēts papīrs vai perfokartes žakarda vai tamlī
dzīgām mašīnām, kā arī mežģīņpapīrs. 

12. Izņemot pozīcijā 4814 vai 4821 ietvertos izstrādājumus, šajā nodaļā nav 
ietverts papīrs, kartons, celulozes vate un izstrādājumi no tiem ar iespiestiem 
rakstiem, burtiem vai attēliem, kas neatbilst šo izstrādājumu galvenajai 
izmantošanai un ir iekļauti 49. nodaļā. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 404 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 4804 11 un 4804 19 “kraftpapīrs” ir ar mašīnu mehāniski apda
rināts vai kalandrēts papīrs vai kartons ruļļos, kurā ne mazāk kā 80 % no 
kopējā šķiedru satura ir sulfātceluloze vai natronceluloze, kura masa pārsniedz 
115 g/m 

2 un kura minimālais pārrāvējspēks pēc Millena ir norādīts tabulā; 
attiecībā uz jebkuru citu masu to nosaka ar lineāro interpolāciju vai ekstra
polāciju. 

Svars (g/m 
2 ) Minimālais pārrāvējspēks pēc Millena (kPa) 

115 393 

125 417 

200 637 

300 824 

400 961 

2. Apakšpozīcijā 4804 21 un 4804 29 “maisu kraftpapīrs” ir mašīnapdares papīrs 
ruļļos, kurā ne mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir sulfātceluloze vai 
natronceluloze, kura masa nav mazāka par 60 g/m 

2 , bet nepārsniedz 115 g/m 
2 , 

un kurš atbilst vienam no šādiem parametru kopumiem: 

a) plīšanas pretestības koeficients pēc Millena ir ne mazāks kā 3,7 kPa·m 
2 /g, 

šķērsvirziena stiepes koeficients – lielāks par 4,5 %, bet garenvirziena 
stiepes koeficients – lielāks par 2 %; 

b) plīšanas un stiepes minimālā pretestība un izturība ir norādīta turpmāk 
dotajā tabulā; bet jebkuram citam svaram atbilstošo minimālo pretestību 
un izturību nosaka ar lineāro interpolāciju: 

Svars (g/m 
2 ) Minimālā plīšanas pretestība (mN) Minimālā stiepes izturība (kN/m) 

Garenvirzienā Garenvirzienā un 
šķērsvirzienā Šķērsvirzienā Garenvirzienā un 

šķērsvirzienā 

60 700 1 510 1,9 6 

70 830 1 790 2,3 7,2 

80 965 2 070 2,8 8,3 

100 1 230 2 635 3,7 10,6 

115 1 425 3 060 4,4 12,3 

3. Apakšpozīcijā 4805 11 “pusķīmisko šķiedru gofrētais papīrs” ir papīrs ruļļos, 
kurā vismaz 65 % no kopējā šķiedru satura ir cietkoksnes nebalinātas šķie
dras, kas iegūtas mehānisku un ķīmisku pārstrādes procesu apvienojumā un 
kam sagraušanas pretestība pēc CMT 30 (Concora Medium Test – Konkora 
metodes tests ar 30 min izturēšanu) metodes ir vairāk nekā 1,8 N/g/m 

2 23 °C 
temperatūrā, ja relatīvais mitrums ir 50 %. 

4. Apakšpozīcija 4805 12 attiecas uz papīru ruļļos, kas izgatavots galvenokārt no 
mehānisku un ķīmisku procesu apvienojumā iegūtas salmu papīrmasas un sver 
130 g/m 

2 vai vairāk un kam sagraušanas pretestība pēc CMT 30 (Konkora 
metodes tests ar 30 min izturēšanu) pārsniedz 1,4 N/g/m 

2 23 °C temperatūrā, 
ja relatīvais mitrums ir 50 %. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 405 

5. Apakšpozīcija 4805 24 un 4805 25 attiecas uz papīru un kartonu, kas pilnībā 
vai galvenokārt izgatavots no pārstrādāta (atkritumu un makulatūras) papīra un 
kartona masas. Testlainera virsmas slānis var būt arī no krāsota papīra vai no 
papīra, kurš izgatavots no balinātas vai nebalinātas nereģenerētas celulozes. Šo 
izstrādājumu plīšanas pretestības koeficients pēc Millena ir vismaz 
2 kPa·m 

2 /g. 

6. Apakšpozīcijā 4805 30 “sulfītcelulozes ietinamais papīrs” ir ar mašīnu kalan
drēts papīrs, kurā vairāk nekā 40 % no kopējā šķiedru satura ir sulfītcelulozes 
šķiedras un kura pelnvielu saturs nepārsniedz 8 % un plīšanas pretestības 
koeficients pēc Millena ir ne mazāks par 1,47 kPa·m 

2 /g. 

7. Apakšpozīcijā 4810 22 “porains krītpapīrs” ir no abām pusēm krītots papīrs, 
kura kopējā masa nepārsniedz 72 g/m 

2 un katras puses pārklājuma slāņa masa 
nepārsniedz 15 g/m 

2 , uz pamatnes, no kura kopējā šķiedru satura vismaz 50 % 
ir mehāniskā procesā iegūtas koksnes šķiedras. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4801 00 00 Avīžpapīrs ruļļos vai loksnēs bez nod. — 

4802 Nekrītots papīrs un kartons, izmantojams rakstīšanai, 
apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, neperforētas perfo
kartes un perforatora lentes papīrs ruļļos vai jebkura izmēra 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātu) loksnēs, izņemot pozī
cijā 4801 vai 4803 minēto papīru; rokas lējuma papīrs un 
kartons: 

4802 10 00 – rokas lējuma papīrs un kartons bez nod. — 

4802 20 00 – papīrs un kartons, ko izmanto par pamatni gaismjutīgam, 
siltumjutīgam vai elektrojutīgam papīram vai kartonam 

bez nod. — 

4802 40 – tapešu pamatne: 

4802 40 10 – – kas nesatur mehāniskā procesā iegūtas šķiedras vai satur 
šādas šķiedras ne vairāk par 10 % no kopējā šķiedru daudz
uma 

bez nod. — 

4802 40 90 – – citādas bez nod. — 

– citāds papīrs un kartons, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski 
mehāniskā procesā iegūtas šķiedras vai satur tās ne vairāk 
kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma: 

4802 54 00 – – kas sver mazāk nekā 40 g/m 
2 bez nod. — 

4802 55 – – kas sver 40 g/m 
2 vai vairāk, bet ne vairāk par 150 g/m 

2 , 
ruļļos: 

4802 55 15 – – – kas sver 40 g/m 
2 vai vairāk, bet mazāk kā 60 g/m 

2 bez nod. — 

4802 55 25 – – – kas sver 60 g/m 
2 vai vairāk, bet mazāk kā 75 g/m 

2 bez nod. — 

4802 55 30 – – – kas sver 75 g/m 
2 vai vairāk, bet mazāk kā 80 g/m 

2 bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 406 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4802 55 90 – – – kas sver 80 g/m 
2 vai vairāk bez nod. — 

4802 56 – – kas sver 40 g/m 
2 vai vairāk, bet ne vairāk par 150 g/m 

2 , 
loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā nepārsniedz 
435 mm un otra mala nepārsniedz 297 mm garumā: 

4802 56 20 – – – kuru vienas malas garums ir 297 mm un otras malas 
garums ir 210 mm (A4 formāts) 

bez nod. — 

4802 56 80 – – – citāds bez nod. — 

4802 57 00 – – citāds, kas sver 40 g/m 
2 vai vairāk, bet ne vairāk par 

150 g/m 
2 

bez nod. — 

4802 58 – – kas sver vairāk par 150 g/m 
2 : 

4802 58 10 – – – ruļļos bez nod. — 

4802 58 90 – – – citāds bez nod. — 

– citāds papīrs un kartons ar mehāniskā vai ķīmiski mehā
niskā procesā iegūtas šķiedras saturu vairāk par 10 % no 
kopējā šķiedru daudzuma: 

4802 61 – – ruļļos: 

4802 61 15 – – – kas sver mazāk par 72 g/m 
2 un kurā mehāniskā procesā 

iegūtas šķiedras saturs pārsniedz 50 % no kopējā šķiedru 
daudzuma 

bez nod. — 

4802 61 80 – – – citāds bez nod. — 

4802 62 00 – – loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā nepārsniedz 
435 mm un otra mala nepārsniedz 297 mm 

bez nod. — 

4802 69 00 – – citāds bez nod. — 

4803 00 Tualetes papīra vai sejas salvešu, dvieļu vai galdautu materiāli 
un tamlīdzīgs mājturības vai higiēnas vajadzībām izmantojams 
papīrs, celulozes vate un audumi no celulozes šķiedrām, 
krepēti, ciļņoti, perforēti, ar virsmas krāsojumu, dekorējumu 
vai iespiedumu vai bez šādas apstrādes, ruļļos vai loksnēs: 

4803 00 10 – celulozes vate bez nod. — 

– kreppapīrs un audumi no celulozes šķiedrām, kuru katra kārta 
sver: 

4803 00 31 – – ne vairāk par 25 g/m 
2 bez nod. — 

4803 00 39 – – vairāk par 25 g/m 
2 bez nod. — 

4803 00 90 – citāds bez nod. — 

4804 Nekrītots kraftpapīrs un kartons ruļļos vai loksnēs, izņemot 
pozīcijā 4802 vai 4803 minēto: 

– kraftpapīrs: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 407 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4804 11 – – nebalināts: 

– – – kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skuj
koku sulfātceluloze vai natronceluloze: 

4804 11 11 – – – – kas sver mazāk par 150 g/m 
2 bez nod. — 

4804 11 15 – – – – kas sver 150 g/m 
2 vai vairāk, bet mazāk kā 175 g/m 

2 bez nod. — 

4804 11 19 – – – – kas sver 175 g/m 
2 vai vairāk bez nod. — 

4804 11 90 – – – citāds bez nod. — 

4804 19 – – citāds: 

– – – kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skuj
koku sulfātceluloze vai natronceluloze: 

– – – – kas sastāv no viena vai vairākiem nebalinātas un viena 
ārējā balinātas, pusbalinātas vai krāsotas šķiedras slāņa, 
kura 1 m 

2 sver: 

4804 19 12 – – – – – mazāk par 175 g bez nod. — 

4804 19 19 – – – – – 175 g vai vairāk bez nod. — 

4804 19 30 – – – – citāds bez nod. — 

4804 19 90 – – – citāds bez nod. — 

– maisu kraftpapīrs: 

4804 21 – – nebalināts: 

4804 21 10 – – – kurā ne mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir skuj
koku sulfātceluloze vai natronceluloze 

bez nod. — 

4804 21 90 – – – citāds bez nod. — 

4804 29 – – citāds: 

4804 29 10 – – – kurā ne mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir skuj
koku sulfātceluloze vai natronceluloze 

bez nod. — 

4804 29 90 – – – citāds bez nod. — 

– citāds kraftpapīrs un kartons, kas sver 150 g/m 
2 vai mazāk: 

4804 31 – – nebalināts: 

– – – kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skuj
koku sulfātceluloze vai natronceluloze: 

4804 31 51 – – – – elektrotehniskais izolācijas kraftpapīrs bez nod. — 

4804 31 58 – – – – citāds bez nod. — 

4804 31 80 – – – citāds bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 408 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4804 39 – – citāds: 

– – – kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skuj
koku sulfātceluloze vai natronceluloze: 

4804 39 51 – – – – vienmērīgi balināts visā masā bez nod. — 

4804 39 58 – – – – citāds bez nod. — 

4804 39 80 – – – citāds bez nod. — 

– citāds kraftpapīrs un kartons, kas sver vairāk par 150 g/m 
2 , 

bet ne vairāk par 225 g/m 
2 : 

4804 41 – – nebalināts: 

4804 41 91 – – – uzsūcošs kraftpapīrs bez nod. — 

4804 41 98 – – – citāds bez nod. — 

4804 42 00 – – vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no 
kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes 
šķiedras 

bez nod. — 

4804 49 00 – – citāds bez nod. — 

– citāds kraftpapīrs un kartons, kura svars pārsniedz 225 g/m 
2 : 

4804 51 00 – – nebalināts bez nod. — 

4804 52 00 – – vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no 
kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes 
šķiedras 

bez nod. — 

4804 59 – – citāds: 

4804 59 10 – – – kurā ne mazāk kā 80 % no kopējā šķiedru satura ir skuj
koku sulfātceluloze vai natronceluloze 

bez nod. — 

4804 59 90 – – – citāds bez nod. — 

4805 Citāds nekrītots papīrs un kartons ruļļos vai loksnēs, kas nav 
apstrādāts tālāk, kā norādīts šīs nodaļas 3. piezīmē: 

– gofrētais papīrs: 

4805 11 00 – – pusķīmisko šķiedru gofrētais papīrs bez nod. — 

4805 12 00 – – gofrētais salmu šķiedru papīrs bez nod. — 

4805 19 – – citāds: 

4805 19 10 – – – viļņotais kartons bez nod. — 

4805 19 90 – – – citāds bez nod. — 

– testlainers (pārstrādāts papīrs gofrētā kartona virsmām): 

4805 24 00 – – kas sver 150 g/m 
2 vai mazāk bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 409 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4805 25 00 – – kas sver vairāk par 150 g/m 
2 bez nod. — 

4805 30 00 – sulfītcelulozes ietinamais papīrs bez nod. — 

4805 40 00 – filtrpapīrs un filtrēšanas kartons bez nod. — 

4805 50 00 – pape un kartons bez nod. — 

– citāds: 

4805 91 00 – – kas sver 150 g/m 
2 vai mazāk bez nod. — 

4805 92 00 – – kas sver vairāk nekā 150 g/m 
2 , bet mazāk kā 225 g/m 

2 bez nod. — 

4805 93 – – kas sver 225 g/m 
2 vai vairāk: 

4805 93 20 – – – izgatavots no pārstrādāta papīra bez nod. — 

4805 93 80 – – – citāds bez nod. — 

4806 Pergamentpapīrs, taukvielas necaurlaidīgs papīrs, pauspapīrs, 
pergamīns un citādi kalandrēti caurredzami vai caurspīdīgi 
papīri ruļļos vai loksnēs: 

4806 10 00 – pergamentpapīrs bez nod. — 

4806 20 00 – taukvielas necaurlaidīgi papīri bez nod. — 

4806 30 00 – pauspapīri bez nod. — 

4806 40 – pergamīni un citādi kalandrētie caurredzamie vai caurspī
dīgie papīri: 

4806 40 10 – – pergamīni bez nod. — 

4806 40 90 – – citādi bez nod. — 

4807 00 Kompozītpapīrs un kartons (izgatavots, salīmējot vairākas 
papīra vai kartona loksnes) bez virskārtas pārklājuma un 
nepiesūcināts, iekšēji stiegrots vai nestiegrots, ruļļos vai 
loksnēs: 

4807 00 30 – izgatavots no makulatūras, pārklāts vai nepārklāts ar papīru bez nod. — 

4807 00 80 – citāds bez nod. — 

4808 Gofrēts papīrs un kartons (aplīmēts vai neaplīmēts ar gludām 
ārējām loksnēm), krepēts, ciļņots vai perforēts, ruļļos vai 
loksnēs, kas nav pozīcijā 4803 minētais: 

4808 10 00 – gofrēts papīrs un kartons, perforēts vai neperforēts bez nod. — 

4808 40 00 – kraftpapīrs, krepēts vai krokots, arī ciļņots vai perforēts bez nod. — 

4808 90 00 – citāds bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 410 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4809 Koppapīrs, paškopējošais papīrs un citi kopējoši vai attēlu 
pārnesoši papīri (ieskaitot krītotu vai piesūcinātu papīru trafa
retspiedēm vai ofseta platēm), apdrukāts vai neapdrukāts, 
ruļļos vai loksnēs: 

4809 20 00 – paškopējošais papīrs bez nod. — 

4809 90 00 – citāds bez nod. — 

4810 Papīrs un kartons, kas no vienas vai abām pusēm pārklāts ar 
kaolīnu vai citām neorganiskām vielām, lietojot saistvielas vai 
bez tām, bez citiem pārklājumiem, ar virsmas krāsojumu vai 
bez tā, ar dekoratīvu virsmu vai iespiedattēliem vai bez tiem, 
jebkura lieluma ruļļos vai taisnstūrveida (arī kvadrātveida) 
loksnēs: 

– papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafi
skiem darbiem, kas nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehā
niskā procesā iegūtas šķiedras vai satur šādas šķiedras ne 
vairāk kā 10 % no kopējā šķiedru daudzuma: 

4810 13 00 – – ruļļos bez nod. — 

4810 14 00 – – loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā nepārsniedz 
435 mm un otra mala nepārsniedz 297 mm 

bez nod. — 

4810 19 00 – – citāds bez nod. — 

– papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafi
skiem darbiem, kurā vairāk par 10 % no kopējā šķiedru 
satura ir mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras: 

4810 22 00 – – porains krītpapīrs bez nod. — 

4810 29 – – citāds: 

4810 29 30 – – – ruļļos bez nod. — 

4810 29 80 – – – citāds bez nod. — 

– kraftpapīrs un kartons, kas nav lietojams rakstīšanai, 
apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem: 

4810 31 00 – – vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no 
kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes 
šķiedras un kas sver 150 g/m 

2 vai mazāk 

bez nod. — 

4810 32 – – vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no 
kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes 
šķiedras un kas sver vairāk par 150 g/m 

2 : 

4810 32 10 – – – ar kaolīna pārklājumu bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 411 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4810 32 90 – – – citāds bez nod. — 

4810 39 00 – – citāds bez nod. — 

– citāds papīrs un kartons: 

4810 92 – – daudzslāņainais: 

4810 92 10 – – – kura katrs slānis ir balināts bez nod. — 

4810 92 30 – – – tikai ar vienu ārējo balināto slāni bez nod. — 

4810 92 90 – – – citāds bez nod. — 

4810 99 – – citāds: 

4810 99 10 – – – balināts papīrs un kartons, pārklāts ar kaolīnu bez nod. — 

4810 99 80 – – – citāds bez nod. — 

4811 Papīrs, kartons, celulozes vate un audums no celulozes šķie
drām, krītots, piesūcināts, ar pārklājumu, ar krāsotu vai deko
ratīvu virsmu vai apdrukāts, jebkura izmēra ruļļos vai taisn
stūrveida (ieskaitot kvadrātu) loksnēs, izņemot pozīcijā 4803, 
4809 vai 4810 minēto: 

4811 10 00 – ar gudronu, bitumu vai asfaltu apstrādāts papīrs un 
kartons 

bez nod. — 

– gumijots vai lipīgs papīrs un kartons: 

4811 41 – – pašlīmējošs: 

4811 41 20 – – – ne platāks par 10 cm, pārklāts ar nevulkanizētu dabisko vai 
sintētisko kaučuku 

bez nod. — 

4811 41 90 – – – citāds bez nod. — 

4811 49 00 – – citāds bez nod. — 

– papīrs un kartons, krītots, piesūcināts vai pārklāts ar plast
masām (izņemot līmes): 

4811 51 00 – – balināts, kas sver vairāk par 150 g/m 
2 bez nod. — 

4811 59 00 – – citāds bez nod. — 

4811 60 00 – papīrs un kartons, krītots, piesūcināts vai pārklāts ar vasku, 
parafīnu, stearīnu, eļļu vai glicerīnu 

bez nod. — 

4811 90 00 – citāds papīrs, kartons, celulozes vate un audums no celulozes 
šķiedrām 

bez nod. — 

4812 00 00 Papīra masas filtru bloki, plātnes un plāksnes bez nod. — 

4813 Cigarešu papīrs, atbilstīgi izmēram sagriezts vai nesagriezts, 
grāmatiņās vai čaulītēs: 

4813 10 00 – grāmatiņu veidā vai čaulītēs bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 412 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4813 20 00 – ruļļos, kas nav platāki par 5 cm bez nod. — 

4813 90 – citāds: 

4813 90 10 – – ruļļos, kas platāki par 5 cm, bet nav platāki par 15 cm bez nod. — 

4813 90 90 – – citāds bez nod. — 

4814 Tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi; caurspīdīgi papīra 
pārklājumi logiem: 

4814 20 00 – tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi no papīra, pārklāti 
no virspuses ar graudainu, ciļņotu, krāsotu, ornamentētu vai 
citādu dekoratīvu plastmasas slāni 

bez nod. — 

4814 90 – citādi: 

4814 90 10 – – tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi no graudaina, ciļņota, 
krāsota, ornamentēta vai citāda dekoratīva papīra, pārklāta ar 
caurspīdīgu aizsargplastmasu 

bez nod. — 

4814 90 70 – – citādi bez nod. — 

[4815] 

4816 Koppapīrs, paškopējošais papīrs un citi kopējoši vai attēlu 
pārnesoši papīri (izņemot papīru pozīcijā 4809), papīrs trafa
retspiedēm un ofsetplatēm, iepakots kastēs vai bez kastēm: 

4816 20 00 – paškopējošais papīrs bez nod. — 

4816 90 00 – citāds bez nod. — 

4817 Papīra vai kartona aploksnes, slēgtas vēstules, pastkartes bez 
zīmējumiem un sarakstes kartītes; kārbas, pasta maisiņi, 
kabatas grāmatiņas no papīra vai kartona, papīra kancelejas 
piederumu komplekti: 

4817 10 00 – aploksnes bez nod. — 

4817 20 00 – slēgtas vēstules, pastkartes bez zīmējuma un sarakstes 
kartītes 

bez nod. — 

4817 30 00 – kārbas, pasta maisiņi, kabatas grāmatiņas no papīra vai 
kartona, papīra kancelejas piederumu komplekti 

bez nod. — 

4818 Tualetes papīrs un tamlīdzīgs papīrs, celulozes vate vai celu
lozes šķiedru papīrs, ko izmanto mājsaimniecībā vai sanitā
riem un higiēnas nolūkiem, ruļļos, kuru platums nepārsniedz 
36 cm, vai sagriezts pēc izmēra vai formas; kabatlakatiņi, 
kosmētikas salvetes, dvieļi, galdauti, galda salvetes, palagi un 
tamlīdzīgi mājsaimniecības, sanitārijas vai slimnīcu piederumi, 
apģērba gabali un apģērba piederumi no papīra masas, 
papīra, celulozes vates vai celulozes šķiedras audumiem: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 413 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4818 10 – tualetes papīrs: 

4818 10 10 – – kura katra kārta sver 25 g/m 
2 vai mazāk bez nod. — 

4818 10 90 – – kura katra kārta sver vairāk par 25 g/m 
2 bez nod. — 

4818 20 – kabatlakatiņi, kosmētikas salvetes un dvieļi: 

4818 20 10 – – kabatlakatiņi un kosmētikas salvetes bez nod. — 

– – roku dvieļi: 

4818 20 91 – – – ruļļos bez nod. — 

4818 20 99 – – – citādi bez nod. — 

4818 30 00 – galdauti un galda salvetes bez nod. — 

4818 50 00 – apģērba gabali un apģērba piederumi bez nod. — 

4818 90 – citādi: 

4818 90 10 – – ķirurģijas, medicīnas vai higiēnas vajadzībām lietojami izstrā
dājumi, neiepakoti mazumtirdzniecībai 

bez nod. — 

4818 90 90 – – citādi bez nod. — 

4819 Kastes, kārbas, kastītes, somas un citāda tara no papīra, 
kartona, celulozes vates vai celulozes šķiedru auduma; 
mapes, vēstuļu saturētāji un tamlīdzīgi izstrādājumi no papīra 
vai kartona izmantošanai iestādēs, veikalos utt.: 

4819 10 00 – kastes un kārbas no gofrēta papīra vai kartona bez nod. — 

4819 20 00 – salokāmas kastes un kārbas no negofrēta papīra vai 
kartona 

bez nod. — 

4819 30 00 – maisi un somas, kuru pamatnes platums ir 40 cm vai vairāk bez nod. — 

4819 40 00 – citādi maisiņi un kulītes, ieskaitot tūtas bez nod. — 

4819 50 00 – citāda veida tara un iepakojums, ieskaitot skaņu plašu 
aploksnes 

bez nod. — 

4819 60 00 – mapes, vēstuļu saturētāji, dokumentu glabāšanas kastes un 
tamlīdzīgi izstrādājumi izmantošanai iestādēs, veikalos utt. 

bez nod. — 

4820 Reģistrācijas žurnāli, grāmatvedības reģistri, piezīmju grāma
tiņas, veidlapu grāmatas, kvīšu grāmatiņas, vēstuļu un 
pierakstu bloki, dienasgrāmatas un tamlīdzīgi izstrādājumi, 
burtnīcas, piezīmju grāmatas, apvākojumi, ātršuvēji, aktu 
vāki, paškopējošas lietvedības veidlapas un formulāri, pa 
lapām salikti kopējamie komplekti un citādi papīra vai 
kartona kancelejas piederumi; kolekciju vai paraugu albumi 
un grāmatu apvāki no papīra vai kartona: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 414 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4820 10 – reģistrācijas žurnāli, grāmatvedības reģistri, piezīmju 
grāmatiņas, veidlapu grāmatas, kvīšu grāmatiņas, vēstuļu 
un pierakstu bloki, dienasgrāmatas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi: 

4820 10 10 – – reģistrācijas žurnāli, grāmatvedības reģistri, veidlapu grāmatas 
un kvīšu grāmatiņas 

bez nod. — 

4820 10 30 – – piezīmju grāmatiņas, vēstuļu un pierakstu bloki bez nod. — 

4820 10 50 – – dienasgrāmatas bez nod. — 

4820 10 90 – – citādi bez nod. — 

4820 20 00 – burtnīcas bez nod. — 

4820 30 00 – aktu vāki (izņemot grāmatu vākus), mapītes un ātršuvēji bez nod. — 

4820 40 00 – paškopējošas lietvedības veidlapas un formulāri, pa lapām 
salikti kopējamie komplekti 

bez nod. — 

4820 50 00 – paraugu vai kolekciju albumi bez nod. — 

4820 90 00 – citādi bez nod. — 

4821 Jebkura veida birkas un etiķetes no papīra vai kartona ar 
iespiestu tekstu vai attēlu vai bez tā: 

4821 10 – ar iespiestu tekstu vai attēlu: 

4821 10 10 – – pašlīmējošas bez nod. — 

4821 10 90 – – citādas bez nod. — 

4821 90 – citādas: 

4821 90 10 – – pašlīmējošas bez nod. — 

4821 90 90 – – citādas bez nod. — 

4822 Spolītes, spoles, rullīši un tamlīdzīgi turētāji no papīra masas, 
papīra vai kartona (perforēti vai neperforēti, stiegroti vai 
nestiegroti): 

4822 10 00 – tekstildiegu uztīšanai bez nod. — 

4822 90 00 – citādi bez nod. — 

4823 Citāds papīrs, kartons, celulozes vate un audums no celulozes 
šķiedrām, sagriezts pēc izmēra vai formas; citādi izstrādājumi 
no papīra masas, papīra, kartona, celulozes vates vai celulozes 
šķiedru auduma: 

4823 20 00 – filtrpapīrs un filtrēšanas kartons bez nod. — 

4823 40 00 – ruļļi, loksnes un ripas, kas paredzētas pašreģistrējošiem 
aparātiem 

bez nod. — 

– paplātes, bļodas, šķīvji, tases un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
papīra vai kartona: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 415 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4823 61 00 – – no bambusa bez nod. — 

4823 69 – – citādi: 

4823 69 10 – – – paplātes, bļodas un šķīvji bez nod. — 

4823 69 90 – – – citādi bez nod. — 

4823 70 – formēti vai presēti izstrādājumi no papīra masas: 

4823 70 10 – – formētas kastes un paliktņi olu iepakošanai bez nod. — 

4823 70 90 – – citādi bez nod. — 

4823 90 – citādi: 

4823 90 40 – – citāds papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafi
skiem darbiem 

bez nod. — 

4823 90 85 – – citāds bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 416 

49. NODAĻA 

IESPIESTAS GRĀMATAS, LAIKRAKSTI, ATTĒLI UN CITI 
POLIGRĀFIJAS RŪPNIECĪBAS IZSTRĀDĀJUMI; ROKRAKSTI, 

MAŠĪNRAKSTI UN PLĀNI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) fotogrāfiju negatīvi un pozitīvi uz caurspīdīga pamata (37. nodaļa); 

b) iespiestas vai neiespiestas reljefas kartes, plāni vai globusi (pozīcija 9023); 

c) spēļu kārtis un citas 95. nodaļas preces, un 

d) oriģinālgravīras, estampi vai litogrāfijas (pozīcija 9702), pastmarkas vai 
zīmogmarkas, apzīmogotas aploksnes, pirmās dienas aploksnes, aploksnes 
un pastkartes ar marku un tamlīdzīgi pozīcijas 9704 izstrādājumi, vairāk 
nekā 100 gadus vecas senlietas vai citi 97. nodaļas izstrādājumi. 

2. Nomenklatūras 49. nodaļā “iespiests” nozīmē arī atveidots ar kopējamām 
iekārtām un pavairošanas mašīnu vai datoru, reljefa pacēluma formā veidots, 
fotografēts, fotokopēts, termokopēts vai rakstīts ar rakstāmmašīnu. 

3. Laikraksti, žurnāli un periodiskie izdevumi, kas ir iesieti citādi nekā papīrā, un 
avīžu, žurnālu un periodisko izdevumu komplekti, ja vienos vākos ir vairāk 
nekā viens numurs, neatkarīgi no tā, vai tie satur vai nesatur reklāmas mater
iālus, ir klasificējami pozīcijā 4901. 

4. Pozīcijā 4901 ietilpst arī: 

a) iespiestu reprodukciju krājumi, piemēram, mākslas darbi vai zīmējumi ar 
paskaidrojošu tekstu, ar numurētām lapām un tādā formā, kas piemērota 
iesiešanai vienā vai vairākos sējumos; 

b) ilustrēti pielikumi, kas ir kopā ar sējumu un to papildina, un 

c) iespiestas grāmatu vai bukletu daļas komplektu vai atsevišķu lapu vai 
iespiedlokšņu veidā, kuras veido veselu darbu vai tā daļu un ir paredzētas 
iesiešanai. 

Iespiesti attēli un ilustrācijas atsevišķu lapu veidā bez paskaidrojoša teksta 
tomēr ietvertas pozīcijā 4911. 

5. Saskaņā ar šīs nodaļas 3. piezīmi pozīcijā 4901 neietilpst publikācijas, kas 
pamatā veltītas reklāmai (piemēram, brošūras, prospekti, bukleti, preču kata
logi, tirdzniecības apvienību publicētas gadagrāmatas, tūrisma reklāma). Šādas 
publikācijas ir iekļautas pozīcijā 4911. 

6. Pozīcijā 4903 bērnu “bilžu grāmatas” ir grāmatas bērniem, kurās svarīgākais ir 
ilustrācijas, bet tekstam ir palīgloma. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 417 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4901 Iespiestas grāmatas, brošūras, informācijas lapas (bukleti) un 
tamlīdzīgi iespieddarbi, brošēti vai atsevišķu lapu veidā: 

4901 10 00 – atsevišķu lapu veidā, locīti vai nelocīti bez nod. — 

– citādi: 

4901 91 00 – – vārdnīcas, enciklopēdijas un to sērijizdevumu laidieni bez nod. — 

4901 99 00 – – citādi bez nod. — 

4902 Laikraksti, žurnāli un citādi periodiskie izdevumi, ilustrēti vai 
neilustrēti, kas satur vai nesatur reklāmas materiālu: 

4902 10 00 – kas iznāk vismaz četrreiz nedēļā bez nod. — 

4902 90 00 – citādi bez nod. — 

4903 00 00 Bērnu bilžu grāmatas, zīmēšanas vai izkrāsojamās grāmatas bez nod. — 

4904 00 00 Notis, iespiestas vai rokrakstā, iesietas vai neiesietas, ilustrētas 
vai neilustrētas 

bez nod. — 

4905 Kartes, ģeogrāfiskās, hidrogrāfiskās vai visu veidu tamlīdzīgas 
kartes, ieskaitot atlantus, sienas kartes, topogrāfiskos plānus 
un globusus, iespiestas: 

4905 10 00 – globusi bez nod. — 

– citādi: 

4905 91 00 – – grāmatu veidā bez nod. — 

4905 99 00 – – citādi bez nod. — 

4906 00 00 Ar roku zīmēti oriģināli plāni un rasējumi arhitektūras, inže
niertehniskām, rūpnieciskām, komerciālām, topogrāfiskām vai 
tamlīdzīgām vajadzībām; teksti rokrakstā; iepriekš minēto 
izstrādājumu fotoreprodukcijas uz gaismjutīga papīra un 
kopijas 

bez nod. — 

4907 00 Nedzēstas kārtējā vai jauna izdevuma pastmarkas, zīmog
markas vai tamlīdzīgas markas valstī, kurā tām ir vai būs 
atzīta nominālvērtība; ģerboņpapīrs; banknotes; čeku veid
lapas; banknotes, akciju, paju, vārda obligāciju un tamlīdzīgas 
apliecības: 

4907 00 10 – pastmarkas, zīmogmarkas un tamlīdzīgas markas bez nod. — 

4907 00 30 – banknotes bez nod. — 

4907 00 90 – citādi bez nod. — 

4908 Novelkamās bildītes: 

4908 10 00 – novelkamās bildītes ar caurspīdīgu virskārtu bez nod. — 

4908 90 00 – citādas bez nod. — 

4909 00 00 Iespiestas vai ilustrētas pastkartes; iespiestas kartītes ar perso
niskiem sveicieniem, vēstījumiem vai paziņojumiem, ilustrētas 
vai neilustrētas, ar aploksnēm vai bez tām, ar izrotājumiem 
vai bez tiem 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 418 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

4910 00 00 Visādi iespiesti kalendāri, ieskaitot kalendāru blokus (noplē 
šamos kalendārus) 

bez nod. — 

4911 Citādi iespieddarbi, arī iespiesti attēli un fotogrāfijas: 

4911 10 – tirdzniecības reklāmas materiāli, preču katalogi un tamlī
dzīga produkcija: 

4911 10 10 – – preču katalogi bez nod. — 

4911 10 90 – – citādi bez nod. — 

– citādi: 

4911 91 00 – – attēli, zīmējumi un fotogrāfijas bez nod. — 

4911 99 00 – – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 419 

XI SADAĻA 

TEKSTILS UN TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā sadaļā neietilpst: 

a) dzīvnieku sari vai spalvas suku izgatavošanai (pozīcija 0502); zirgu astri 
un to atkritumi (pozīcija 0511); 

b) cilvēku mati vai izstrādājumi no tiem (pozīcija 0501, 6703 vai 6704), 
izņemot filtraudumu, ko parasti lieto eļļas presēs vai tamlīdzīgiem 
mērķiem (pozīcija 5911); 

c) kokvilnas īsšķiedras vai citi augu materiāli, kas iekļauti 14. nodaļā; 

d) azbests, kas iekļauts pozīcijā 2524, vai azbesta izstrādājumi vai citi pozī
cijā 6812 un 6813 iekļautie izstrādājumi; 

e) pozīcijas 3005 vai 3006 izstrādājumi; zobu diegs (vaskots diegs zobstarpu 
tīrīšanai), atsevišķā mazumtirdzniecības iepakojumā, pozīcija 3306; 

f) gaismjutīgi tekstilmateriāli, kas iekļauti pozīcijās 3701–3704; 

g) plastmasas monopavedieni, kuru šķērsgriezums jebkurā vietā pārsniedz 
1 mm, sloksnes vai tamlīdzīgas formas (piemēram, mākslīgie salmi), 
kuru šķietamais platums pārsniedz 5 mm (39. nodaļa), vai no šādiem 
monopavedieniem vai sloksnēm darinātas pīnes vai audumi, vai citādi 
pinumi un pīteņi (46. nodaļa); 

h) audumi, adītas vai tamborētas drānas, tūba un filcs vai neaustie materiāli, 
kas impregnēti, pārklāti vai laminēti ar plastmasu, vai izstrādājumi no 
tiem, kas iekļauti 39. nodaļā; 

ij) audumi, adītas vai tamborētas drānas, tūba un filcs vai neaustie materiāli, 
kas impregnēti, pārklāti vai laminēti ar gumiju, vai izstrādājumi no tiem, 
kas iekļauti 40. nodaļā; 

k) ādas ar visu apmatojumu (41. vai 43. nodaļa) vai kažokādu izstrādājumi, 
mākslīgā kažokāda vai izstrādājumi no tās, kas iekļauti pozīcijā 4303 vai 
4304; 

l) izstrādājumi no tekstilmateriāliem, kas minēti pozīcijā 4201 vai 4202; 

m) produkti vai izstrādājumi, kas minēti 48. nodaļā (piemēram, celulozes 
vate); 

n) apavi vai to daļas, getras vai stulpiņi vai tamlīdzīgi 64. nodaļas izstrādā
jumi; 

o) matu tīkliņi vai citas galvassegas vai to daļas, kas minētas 65. nodaļā; 

p) preces, kas ietvertas 67. nodaļā; 

q) tekstilmateriāli ar abrazīvu virsmu (pozīcija 6805), kā arī oglekļa šķiedras 
vai izstrādājumi no tām, kas iekļauti pozīcijā 6815; 

r) stikla šķiedras vai izstrādājumi no tām, izņemot izšuvumus ar stikla pave
dienu uz redzamas auduma pamatnes (70. nodaļa); 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 420 

s) izstrādājumi, kas ietverti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, gultas piederumi, 
lampas un apgaismes piederumi); 

t) 95. nodaļas izstrādājumi (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta piederumi 
un tīkli); 

u) 96. nodaļas izstrādājumi (piemēram, sukas, ceļojumu šūšanas komplekti, 
rāvējslēdzēji, rakstāmmašīnu lentes, sanitārie dvieļi (paketes) un tamponi, 
bērnu autiņi un autiņu ieliktņi) un 

v) 97. nodaļas izstrādājumi. 

2. A) Preces, kas klasificējamas 50.–55. nodaļā vai pozīcijā 5809 vai 5902 un 
sastāv no diviem vai vairākiem tekstilmateriāliem, klasificē atbilstīgi tam 
materiālam, kurš preces masā ir pārsvarā. 

Ja neviens no tekstilmateriāliem preces masā nav pārsvarā, tad preces 
klasificē tā, it kā tās pilnībā sastāvētu no tā tekstilmateriāla, kas iekļauts 
pozīcijā ar lielāko kārtas numuru no vienlīdz pieļaujamajām pozīcijām. 

B) Piemērojot iepriekšminēto noteikumu: 

a) pozamenta dziju no astriem (pozīcija 5110) un metalizētus pavedienus 
(pozīcija 5605) uzskata par viendabīgu tekstilmateriālu, kura masu 
veido tā komponentu masu summa; klasificējot audumus, metāla pave
dienus uzskata par tekstilmateriālu; 

b) lai izvēlētos atbilstīgu pozīciju, vispirms jāizvēlas attiecīgā nodaļa, tad 
attiecīgā pozīcija šajā nodaļā, neņemot vērā materiālus, kas nav klasi
ficēti šajā nodaļā; 

c) gadījumos, kad 54. un 55. nodaļa ir saistīta ar kādu citu nodaļu, 54. un 
55. nodaļu uzskata par vienu nodaļu; 

d) ja kādā nodaļā vai pozīcijā minētas preces no dažādiem tekstilmateriā
liem, tiek pieņemts, ka šīs preces sastāv no viena tekstilmateriāla. 

C) Nosacījumi, kas minēti A un B punktā, attiecas arī uz dziju, kas minēta 
tālāk 3., 4., 5. vai 6. piezīmē. 

3. A) Šajā sadaļā, ievērojot tālāk B punktā minētos izņēmumus, dzijas (vien
kārtas, daudzkārtu vai šķeterētas) pieskaita pie “auklām, tauvām, virvēm 
un trosēm”, ja tās ir: 

a) no zīda vai no zīda atlikām, ar lineāro blīvumu lielāku par 20 000 deci
teksiem; 

b) no ķīmiskajām šķiedrām (ieskaitot dziju no diviem vai vairākiem 
monopavedieniem, kas ietilpst 54. nodaļā), ar lineāro blīvumu lielāku 
par 10 000 deciteksu; 

c) no kaņepājiem vai liniem: 

1) slīpēti, ar lineāro blīvumu 1 429 deciteksi vai vairāk, vai 

2) neslīpēti, ar lineāro blīvumu lielāku par 20 000 deciteksu; 

d) no kokosšķiedrām trijās vai vairāk kārtās; 

e) no citām augu šķiedrām, ar lineāro blīvumu lielāku par 20 000 deci
teksu, vai 

f) stiprināti ar metāla pavedienu. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 421 

B) Izņēmumi: 

a) dzija no vilnas vai dzīvnieku cita apmatojuma un papīra dzija, izņemot 
tos, kas pastiprināta ar metāla pavedienu; 

b) ķīmisko pavedienu grīstes, kas minētas 55. nodaļā, un daudzpavedienu 
dzija bez groduma vai ar grodumu ne vairāk kā pieci vijumi (vērpes) 
metrā, kas minēta 54. nodaļā; 

c) zīdvērpēja pavediens, kas iekļauts pozīcijā 5006, un monopavedieni, 
kas iekļauti 54. nodaļā; 

d) metalizēti pavedieni, kas iekļauti pozīcijā 5605; ar metāla pavedienu 
stiprinātai dzijai piemēro šīs piezīmes A punkta f) apakšpunktu, un 

e) šenilpavedieni, pozamenta pavedieni un cilpainie pavedieni, kas 
iekļauti pozīcijā 5606. 

4. A) 50., 51., 52., 54. un 55. nodaļā, ievērojot tālāk B punktā minētos izņē
mumus, formulējums “sagatavota mazumtirdzniecībai” attiecībā uz dziju 
nozīmē dziju (vienkārtas, daudzkārtu vai šķeterētu), kas sagatavota: 

a) uz kārstuvēm, spolēm, cilindriem vai tamlīdzīgiem turētājiem, to masai 
(ieskaitot turētāja masu) nepārsniedzot: 

1) 85 g – zīdam, zīda atlikām vai ķīmiskajiem pavedieniem vai 

2) 125 g – citādos gadījumos; 

b) kamolos un šķeterēs, to masai nepārsniedzot: 

1) 85 g – ķīmiskajiem pavedieniem, kuru lineārais blīvums mazāks par 
3 000 deciteksu, zīdam vai zīda atlikām; 

2) 125 g – visiem pārējiem pavedieniem ar lineāro blīvumu līdz 
2 000 deciteksu vai 

3) 500 g – citādos gadījumos; 

c) šķeterēs, kas sastāv no vairākām ar diegiem atsevišķi pārsietām, 
savstarpēji neatkarīgām mazākām šķeterēm ar vienādu masu, kurš 
katrai atsevišķai šķeterei nepārsniedz: 

1) 85 g – zīdam, zīda atlikām vai ķīmiskajiem pavedieniem vai 

2) 125 g – citādos gadījumos. 

B) Izņēmumi: 

a) vienkārtas dzija no jebkura tekstilmateriāla, izņemot: 

1) vienkārtas jēldziju no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem; un 

2) balinātu, krāsotu vai apdrukātu vienkārtas dziju no vilnas vai no 
smalkiem dzīvnieku matiem, ar lineāro blīvumu lielāku par 
5 000 deciteksu; 

b) nebalināta daudzkārtu vai šķeterēta dzija: 

1) no zīda vai zīda atlikām, sagatavota jebkurā veidā, vai 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 422 

2) no citiem tekstilmateriāliem, izņemot vilnu vai smalku spalvu, 
šķeterēs; 

c) balināta, krāsota vai apdrukāta daudzkārtu vai šķeterēta dzija no zīda 
vai zīda atlikām, ar lineāro blīvumu 133 deciteksi vai mazāk, un 

d) vienkārtas, daudzkārtu vai šķeterēta dzija no jebkura tekstilmateriāla: 

1) krustspoļu šķeterēs vai 

2) uz turētājiem vai kādā citā veidā, kas norāda uz to lietojumu tekstil
rūpniecībā (piemēram, uz saivām, šķeterējamās mašīnas cilindriem, 
spolēm, koniskām spolēm vai vārpstiņām vai kokonos izšūšanai). 

5. Pozīcijā 5204, 5401 un 5508 “šujamais diegs” ir daudzkārtu vai šķeterēta 
dzija: 

a) uz turētājiem (piemēram, uz spolēm, patronām), to svaram (ieskaitot turē
tāja masu) nepārsniedzot 1 000 g; 

b) apstrādāts lietošanai par šujamo diegu un 

c) ar noslēdzošo labējo grodumu. 

6. Šajā sadaļā “augstas stiprības dzija” ir dzija, kuras izturība, izteikta cN/tex 
(centiņūtonos uz teksu), pārsniedz: 

— vienkārtas dzijai no neilona vai no citādiem poliamī
diem vai poliesteriem: 

60 cN/tex, 

— daudzkārtu vai šķeterētai dzijai no neilona vai no citiem 
poliamīdiem vai poliesteriem: 

53 cN/tex, 

— vienkārtas, daudzkārtu vai šķeterētai viskozes dzijai: 27 cN/tex. 

7. Šajā sadaļā termins “apdarināti” nozīmē: 

a) sagriezti citādi nekā kvadrātos vai taisnstūros; 

b) pabeigti un lietošanai gatavi izstrādājumi (vai arī tādi, kuri tikai jāsadala, 
pārgriežot dalītājpavedienus), kam nav nepieciešama šūšana vai cita 
apstrāde (piemēram, putekļu lupatas, dvieļi, galdauti, lakati, segas); 

c) izstrādājumi, kas sagriezti pēc izmēra un kuru vismaz viena mala ir nosti
prināta, termiski sakausējot, ar apmalojumu, kas redzami sašaurinās vai 
saplacinās, un pārējās malas ir apstrādātas, kā aprakstīts jebkurā citā šīs 
piezīmes punktā, izņemot audumus, kuru grieztās malas ir pasargātas no 
irstamības ar karsto griešanu vai ar kādu citu vienkāršu paņēmienu; 

d) izstrādājumi ar eģi vai apvīlēti, vai ar mezglotām bārkstīm kādā no malām, 
izņemot audumus, kuru grieztās malas ir apmetinātas, lai pasargātu no 
irstamības, vai ar kādu citu vienkāršu paņēmienu; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 423 

e) piegriezti noteiktā lielumā un ar cauro vīli; 

f) izstrādājumi, kas savienoti šujot, līmējot vai citādi (izņemot gabalpreces no 
diviem vai vairākiem identiska materiāla auduma gabaliem ar kopā 
sašūtām malām, kā arī gabalpreces no diviem un vairākiem tekstilmateriā
liem divās vai vairākās kārtās ar polsterējumu vai bez tā); 

g) adīti vai tamborēti izstrādājumi, kas darināti noteiktā formā, neatkarīgi no 
tā, vai tie sagatavoti atsevišķos gabalos vai savienotā veidā. 

8. No 50. līdz 60. nodaļai: 

a) 50.–55. nodaļa un 60. nodaļa, un, ja konteksts nenosaka citādi, arī 
56.–59. nodaļa neattiecas uz precēm, kas apdarinātas atbilstīgi 7. piezīmē 
sniegtajiem norādījumiem, un 

b) 50.–55. nodaļa un 60. nodaļa neattiecas uz precēm, kas minētas 
56.–59. nodaļā. 

9. Pie austiem materiāliem, kas minēti 50.–55. nodaļā, pieskaitāmi arī audumi, 
ko veido paralēlas tekstildzijas kārtas, kuras atrodas viena virs otras šaurā vai 
taisnā leņķī. Šīs kārtas pavedienu krustošanās vietās savienotas salīmējot vai 
termiski. 

10. Elastīgos materiālus, kas sastāv no tekstilmateriāliem savienojumā ar gumijas 
pavedieniem, klasificē šajā sadaļā. 

11. Šajā sadaļā termins “impregnēts” nozīmē arī “iemērkts”. 

12. Šajā sadaļā termins “poliamīdi” ietver arī aramīdus. 

13. Šajā sadaļā un attiecīgos gadījumos arī visā nomenklatūrā termins “elastīga 
(elastomēra) dzija” ir tāda sintētisko tekstilmateriālu pavedienu dzija, arī 
monopavediens, bet izņemot teksturēto dziju, kura, izstiepjot to trīsreiz 
garāku, nepārtrūkst, un, izstiepjot to divreiz garāku, piecu minūšu laikā 
atgūst garumu, kas nepārsniedz sākotnējo garumu vairāk kā pusotru reizi. 

14. Ja vien konteksts nenosaka citādi, tad dažādu pozīciju tekstilģērbus klasificē 
attiecīgajās pozīcijās pat tad, ja tie ir sagatavoti komplektos mazumtirdznie
cībai. Šajā piezīmē “tekstila apģērbi” ir apģērba gabali, kas minēti pozī
cijās 6101–6114 un pozīcijās 6201–6211. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Šajā sadaļā un attiecīgos gadījumos arī visā nomenklatūrā lietotiem terminiem 
ir šāda nozīme: 

a) “nebalināta dzija”: 

dzija: 

1) nebalināta, nekrāsota (ne masā, ne atsevišķi) un neapdrukāta, kas ir tās 
sastāvā esošo šķiedru dabiskajā krāsā, vai 

2) nenoteiktas krāsas (pelēka), no irdinātām šķiedrām; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 424 

šāda dzija var būt apstrādāta ar bezkrāsas apretu vai nenoturīgu 
krāsvielu (kas izzūd pēc vienkāršas mazgāšanas ar ziepēm), kā arī – 
ķīmisko šķiedru dzijas gadījumā – apstrādāta ar matējošu līdzekli 
(piemēram, ar titāna dioksīdu); 

b) “balināta dzija”: 

dzija: 

1) kas pakļauta balināšanas procesam, izgatavota no balinātām šķiedrām 
vai, ja vien konteksts nenosaka citādi, krāsota baltā krāsā (vai nu masā, 
vai atsevišķi) vai apstrādāta ar baltu apretu; 

2) kas sastāv gan no nebalinātām, gan balinātām šķiedrām, vai 

3) daudzkārtu vai šķeterēta, kas sastāv gan no balinātiem, gan nebalinā
tiem pavedieniem; 

c) “krāsainā (krāsota vai apdrukāta) dzija”: 

dzija: 

1) kas ir krāsota (vai nu masā, vai atsevišķi), izņemot baltā krāsā vai ar 
nenoturīgu krāsvielu, vai apdrukāta, vai izgatavota no krāsotām vai 
apdrukātām šķiedrām; 

2) kas sastāv no dažādu krāsu krāsotām šķiedrām vai no nebalinātām vai 
balinātām šķiedrām apvienojumā ar krāsainām šķiedrām (melanždzija 
vai divkrāsaina priekšdzija), vai vienā krāsā vai vairākās krāsās punkt
veidā apdrukāta dzija; 

3) kas iegūta no apdrukātas lentes vai priekšdzijas, vai 

4) daudzkārtu vai šķeterēta, kas sastāv no nebalinātas vai balinātas dzijas 
apvienojumā ar krāsotu dziju; 

iepriekš minētās definīcijas pēc analoģijas piemēro arī monopavedieniem, 
lentēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem, kas minēti 54. nodaļā; 

d) “nebalināti audumi”: 

nebalināti, nekrāsoti vai neapdrukāti audumi no nebalinātās dzijas; tie var 
būt apstrādāti ar bezkrāsaino apretu vai krāsoti ar nenoturīgām krāsvielām; 

e) “balināti audumi”: 

audumi: 

1) kas gabalos balināti vai, ja konteksts nenosaka citādi, krāsoti baltā 
krāsā, vai apstrādāti ar balto apretu; 

2) kas izgatavoti no balinātās dzijas, vai 

3) kas izgatavoti no nebalinātās un balinātās dzijas; 

f) “krāsoti audumi”: 

audumi: 

1) kas gabalos krāsoti vienā krāsā, izņemot baltu (ja vien konteksts neno
saka citādi), vai ar krāsainu apretu, izņemot baltu (ja vien konteksts 
nenosaka citādi), vai 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 425 

2) kas darināti no krāsotas vienkrāsainas dzijas; 

g) “audumi no dažādu krāsu dzijām”: 

audumi (izņemot apdrukātus), kas: 

1) izgatavoti no dažādu krāsu dzijām vai no dzijām vienas krāsas dažādos 
toņos (izņemot dabisko šķiedras krāsu); 

2) izgatavoti no nebalinātas vai balinātas dzijas apvienojumā ar krāsotu 
dziju vai 

3) izgatavoti no divkrāsainas priekšdzijas vai melanždzijas; 

(jebkurā gadījumā pavedienus, kas veido eģi vai gabalu galus, vērā 
neņem); 

h) “apdrukāti audumi”: 

gabalos apdrukāti audumi neatkarīgi no tā, vai tie izgatavoti no vienkrā
sainas vai daudzkrāsainas dzijas. 

(Pie apdrukātiem audumiem pieskaitāmi arī: ar otiņu, suku, pulverizatoru, 
trafaretu apzīmēti, kā arī batikoti audumi.) 

Merserizācija iepriekš minēto kategoriju dziju vai audumu klasifikāciju 
neiespaido. 

Apakšpunktos d) līdz h) iekļautās definīcijas pēc analoģijas piemēro arī 
adītām vai tamborētām drānām; 

ij) audekla pinums: 

audumi, kuru struktūrā katrs audu pavediens iet pamīšus virs un zem 
nākošā šķēru pavediena un katrs šķēru pavediens iet pamīšus virs un 
zem nākošā audu pavediena. 

2. A) 56.–63. nodaļā minētos izstrādājumus, kas sastāv no diviem vai vairākiem 
tekstilmateriāliem, uzskata par izstrādājumiem, kas sastāv tikai no tā 
tekstilmateriāla, kurš jāizvēlas saskaņā ar šīs sadaļas 2. piezīmi, kurā 
noteikts, kā klasificēt 50.–55. nodaļas vai pozīcijas 5809 izstrādājumus, 
kas sastāv no šiem pašiem tekstilmateriāliem. 

B) Piemērojot iepriekšminēto noteikumu: 

a) vajadzības gadījumā vērā ņem tikai to daļu, kas nosaka klasifikāciju 
saskaņā ar skaidrojumu 3. punktu; 

b) attiecībā uz tekstilizstrādājumiem, kas sastāv no pamatauduma un 
plūksnotas vai cilpainas virsmas, pamataudumu neņem vērā; 

c) attiecībā uz pozīcijas 5810 izšuvumiem un to izstrādājumiem ņem vērā 
tikai pamata audumu. Izšuvumus bez redzamas pamatnes un to izstrā
dājumus tomēr klasificē tikai pēc lietotajiem izšujamiem diegiem. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 426 

50. NODAĻA 

ZĪDS 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5001 00 00 Attīšanai derīgi zīdvērpēja kokoni bez nod. — 

5002 00 00 Jēlzīds (negrodots) bez nod. — 

5003 00 00 Zīda atgājas (ieskaitot tīšanai nederīgus kokonus, pavedienu 
atlikas un irdinātas šķiedras) 

bez nod. — 

5004 00 Zīda dzija (kas nav vērpta no zīda atlikām), nesagatavota 
mazumtirdzniecībai: 

5004 00 10 – nebalināta, attīrīta vai balināta 4 — 

5004 00 90 – citādi 4 — 

5005 00 No zīda atlikām vērpti pavedieni, nesagatavoti mazumtir
dzniecībai: 

5005 00 10 – nebalināti, attīrīti vai balināti 2,9 — 

5005 00 90 – citādi 2,9 — 

5006 00 Zīda dzija un dzija no zīda atlikām, sagatavota mazumtirdz
niecībai; zīdvērpēja pavediens (ketguts): 

5006 00 10 – zīda dzija 5 — 

5006 00 90 – vērpta dzija no zīda ķemmēšanas atsukām vai citām zīda 
atlikām; zīdvērpēja pavediens (ketguts) 

2,9 — 

5007 Audumi no zīda vai zīda atkritumiem: 

5007 10 00 – audumi no zīda ķemmēšanas atsukām 3 m 
2 

5007 20 – citādi audumi, kuros zīds vai zīda atliku, izņemot zīda 
ķemmēšanas atsukas, ir 85 % no masas vai vairāk: 

– – krepi: 

5007 20 11 – – – nebalināti, attīrīti vai balināti 6,9 m 
2 

5007 20 19 – – – citādi 6,9 m 
2 

– – eponžs, habutajs, honāns, čičunča, korahs un tamlīdzīgi Tālo 
Austrumu audumi pilnīgi no zīda (ne sajaukumā ar atsukām 
vai citām zīda atlikām vai citiem tekstilmateriāliem): 

5007 20 21 – – – audekla pinuma, nebalināti un tālāk neapstrādāti, izņemot 
attīrīšanu 

5,3 m 
2 

– – – citādi: 

5007 20 31 – – – – audekla pinuma 7,5 m 
2 

5007 20 39 – – – – citādi 7,5 m 
2 

– – citādi: 

5007 20 41 – – – ažūraudumi (ažūrpinumi) 7,2 m 
2 

– – – citādi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 427 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5007 20 51 – – – – nebalināti, attīrīti vai balināti 7,2 m 
2 

5007 20 59 – – – – krāsoti 7,2 m 
2 

– – – – no dažādu krāsu dzijām: 

5007 20 61 – – – – – ar platumu vairāk nekā 57 cm, bet ne vairāk kā 
75 cm 

7,2 m 
2 

5007 20 69 – – – – – citādi 7,2 m 
2 

5007 20 71 – – – – apdrukāti 7,2 m 
2 

5007 90 – citādi audumi: 

5007 90 10 – – nebalināti, attīrīti vai balināti 6,9 m 
2 

5007 90 30 – – krāsoti 6,9 m 
2 

5007 90 50 – – no dažādu krāsu dzijām 6,9 m 
2 

5007 90 90 – – apdrukāti 6,9 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 428 

51. NODAĻA 

VILNA, SMALKIE VAI RUPJIE DZĪVNIEKU MATI; ZIRGU ASTRU 
DZIJA UN AUSTS AUDUMS 

Piezīme 

1. Visā nomenklatūrā: 

a) “vilna” ir aitu vai jēru dabiskais apmatojums; 

b) “smalkie dzīvnieku mati” ir alpaku, lamu, vikuņu, kamieļu (ieskaitot vien
kupra kamieļu), jaku, Angoras, Tibetas, Kašmiras vai tamlīdzīgu kazu 
(izņemot parastās kazas), trušu (arī Angoras), zaķu, bebru, nutriju vai 
ondatru mati; 

c) “rupjie dzīvnieku mati ” ir iepriekš neminētu dzīvnieku apmatojums, 
izņemot suku gatavošanai paredzēto spalvu un sarus (pozīcija 0502) un 
zirgu astrus (pozīcija 0511). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5101 Vilna, nekārsta un neķemmēta: 

– nemazgāta, arī mazgāta pirms cirpšanas vai noņemšanas no 
ādas: 

5101 11 00 – – cirptā vilna bez nod. — 

5101 19 00 – – citāda bez nod. — 

– mazgāta, nekarbonizēta: 

5101 21 00 – – cirptā vilna bez nod. — 

5101 29 00 – – citāda bez nod. — 

5101 30 00 – karbonizēta bez nod. — 

5102 Smalki vai rupjie dzīvnieku mati, nekārsti vai neķemmēti: 

– smalkie dzīvnieku mati: 

5102 11 00 – – Kašmiras kazu bez nod. — 

5102 19 – – citāda: 

5102 19 10 – – – Angoras trušu bez nod. — 

5102 19 30 – – – alpaku, lamu vai vikuņu bez nod. — 

5102 19 40 – – – kamieļu (ieskaitot vienkupra kamieļu) vai jaku, vai 
Angoras, Tibetas, Kašmiras vai tamlīdzīgu kazu 

bez nod. — 

5102 19 90 – – – trušu (izņemot Angoras), zaķu, bebru, nutriju vai ondatru bez nod. — 

5102 20 00 – rupjie dzīvnieku mati bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 429 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5103 Vilnas vai smalko vai rupjo dzīvnieku matu atkritumi, 
ieskaitot vērpšanas atkritumus, bet izņemot plucinātas 
izejvielas: 

5103 10 – vilnas vai smalko dzīvnieku matu atsukas: 

5103 10 10 – – nekarbonizētas bez nod. — 

5103 10 90 – – karbonizētas bez nod. — 

5103 20 00 – citādi vilnas vai smalko dzīvnieku matu atkritumi bez nod. — 

5103 30 00 – rupjo dzīvnieku matu atkritumi bez nod. — 

5104 00 00 Plucināta vilna vai plucināti smalkie vai rupjie dzīvnieku mati bez nod. — 

5105 Vilna un smalkie vai rupjie dzīvnieku mati, kārsti vai ķemmēti 
(ieskaitot ķemmētu vilnu atgriezumos): 

5105 10 00 – kārsta vilna 2 — 

– vilnas kamoli un citāda ķemmētā vilna: 

5105 21 00 – – ķemmēta vilna atgriezumos 2 — 

5105 29 00 – – citāda 2 — 

– smalkie dzīvnieku mati, kārsti vai ķemmēti: 

5105 31 00 – – Kašmiras kazu 2 — 

5105 39 00 – – citāda 2 — 

5105 40 00 – rupjie dzīvnieku mati, kārsti vai ķemmēti 2 — 

5106 Vilnas aparātdzija, nesagatavota mazumtirdzniecībai: 

5106 10 – ar vilnas saturu 85 % no masas vai vairāk: 

5106 10 10 – – nebalināta 3,8 — 

5106 10 90 – – citāda 3,8 — 

5106 20 – ar vilnas saturu mazāk nekā 85 % no masas: 

5106 20 10 – – ar vilnas vai smalko dzīvnieku matu saturu 85 % no masas 
vai vairāk 

4 ( 1 ) — 

– – citāda: 

5106 20 91 – – – nebalināta 4 — 

5106 20 99 – – – citāda 4 — 

5107 Vilnas ķemmdzija, nesagatavota mazumtirdzniecībai: 

5107 10 – ar vilnas saturu 85 % no masas vai vairāk: 

5107 10 10 – – nebalināta 3,8 — 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: 3,8.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 430 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5107 10 90 – – citāda 3,8 — 

5107 20 – ar vilnas saturu mazāk nekā 85 % no masas: 

– – ar vilnas vai smalko dzīvnieku matu saturu 85 % no masas 
vai vairāk: 

5107 20 10 – – – nebalināta 4 — 

5107 20 30 – – – citāda 4 — 

– – citāda: 

– – – sajaukumā tikai vai galvenokārt ar sintētiskām 
štāpeļšķiedrām: 

5107 20 51 – – – – nebalināta 4 — 

5107 20 59 – – – – citāda 4 — 

– – – citādi sajaukta: 

5107 20 91 – – – – nebalināta 4 — 

5107 20 99 – – – – citāda 4 — 

5108 Dzija no smalkiem dzīvnieku matiem (aparātdzija vai ķemm
dzija), nesagatavota mazumtirdzniecībai: 

5108 10 – kārsta: 

5108 10 10 – – nebalināta 3,2 — 

5108 10 90 – – citāda 3,2 — 

5108 20 – ķemmēta: 

5108 20 10 – – nebalināta 3,2 — 

5108 20 90 – – citāda 3,2 — 

5109 Dzija no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, sagatavota 
mazumtirdzniecībai: 

5109 10 – ar vilnas vai smalko dzīvnieku matu saturu 85 % no masas 
vai vairāk: 

5109 10 10 – – kamolos vai šķeterēs, ar masu vairāk nekā 125 g, bet ne 
vairāk kā 500 g 

3,8 — 

5109 10 90 – – citāda 5 — 

5109 90 00 – citāda 5 — 

5110 00 00 Dzija no rupjiem dzīvnieku matiem vai zirgu astriem (ieskatot 
pozamenta dziju no zirgu astriem), sagatavota vai nesagata
vota mazumtirdzniecībai 

3,5 — 

5111 Austi audumi no vilnas aparātdzijas vai smalko dzīvnieku 
matu aparātdzijas: 

– ar vilnas vai smalko dzīvnieku matu saturu 85 % no masas 
vai vairāk: 

5111 11 00 – – ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 300 g/m 
2 8 m 

2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 431 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5111 19 00 – – citādi 8 m 
2 

5111 20 00 – pārējie, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem 
pavedieniem 

8 m 
2 

5111 30 – citādi audumi, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmi
skajām štāpeļšķiedrām: 

5111 30 10 – – ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 300 g/m 
2 8 m 

2 

5111 30 80 – – ar virsmas blīvumu vairāk nekā 300 g/m 
2 8 m 

2 

5111 90 – citādi: 

5111 90 10 – – kas kopumā satur vairāk nekā 10 % no masas 50. nodaļā 
minētos tekstilmateriālus 

7,2 m 
2 

– – citādi: 

5111 90 91 – – – ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 300 g/m 
2 8 m 

2 

5111 90 98 – – – ar virsmas blīvumu vairāk nekā 300 g/m 
2 8 m 

2 

5112 Austi audumi no vilnas ķemmdzijas vai smalko dzīvnieku 
matu ķemmdzijas: 

– ar vilnas vai smalko dzīvnieku matu saturu 85 % no masas 
vai vairāk: 

5112 11 00 – – ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 200 g/m 
2 8 m 

2 

5112 19 00 – – citādi 8 m 
2 

5112 20 00 – pārējie, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem 
pavedieniem 

8 m 
2 

5112 30 – citādi audumi, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmi
skajām štāpeļšķiedrām: 

5112 30 10 – – ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 200 g/m 
2 8 m 

2 

5112 30 80 – – ar virsmas blīvumu vairāk nekā 200 g/m 
2 8 m 

2 

5112 90 – citādi: 

5112 90 10 – – kas kopumā satur vairāk nekā 10 % no masas 50. nodaļā 
minētos tekstilmateriālus 

7,2 m 
2 

– – citādi: 

5112 90 91 – – – ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 200 g/m 
2 8 m 

2 

5112 90 98 – – – ar virsmas blīvumu vairāk nekā 200 g/m 
2 8 m 

2 

5113 00 00 Austi audumi no rupjiem dzīvnieku matiem vai zirgu astriem 5,3 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 432 

52. NODAĻA 

KOKVILNA 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijās 5209 42 un 5211 42 jēdziens “denīms” nozīme 3 vai 4 pave
dienu sarža pinuma audumus no dažādu krāsu dzijām, ieskaitot atgriezenisko 
saržu, auduma labajā pusē (virspusē) ir vienas krāsas pamatpavedieni un 
nebalināti, balināti, krāsoti audu pavedieni pelēkos vai gaišākos krāsu toņos 
nekā pamatpavedieni. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5201 00 Kokvilna, nekārsta un neķemmēta: 

5201 00 10 – higroskopiska vai balināta bez nod. — 

5201 00 90 – citāda bez nod. — 

5202 Kokvilnas atlikas (ieskaitot vērpšanas atlikas un plucinātas 
jēlšķiedras): 

5202 10 00 – vērpšanas atlikas (ieskaitot pavedienu atlikas) bez nod. — 

– citādas: 

5202 91 00 – – plucinātas izejvielas bez nod. — 

5202 99 00 – – citādas bez nod. — 

5203 00 00 Kokvilna, kārsta vai ķemmēta bez nod. — 

5204 Kokvilnas šujamie diegi, sagatavoti vai nesagatavoti mazumtir
dzniecībai: 

– nesagatavoti mazumtirdzniecībai: 

5204 11 00 – – ar kokvilnas saturu 85 % no masas vai vairāk 4 — 

5204 19 00 – – citādi 4 — 

5204 20 00 – sagatavoti mazumtirdzniecībai 5 — 

5205 Kokvilnas dzija (izņemot šujamos diegus), ar kokvilnas saturu 
85 % no masas vai vairāk, nesagatavota mazumtirdzniecībai: 

– vienkārtas dzija no neķemmētām šķiedrām: 

5205 11 00 – – ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais 
numurs nav lielāks par 14) 

4 — 

5205 12 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs 
lielāks par 14, bet nav lielāks par 43) 

4 — 

5205 13 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs lielāks 
par 43, bet nav lielāks par 52) 

4 — 

5205 14 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne 
mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks 
par 52, bet nav lielāks par 80) 

4 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 433 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5205 15 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metri
skais numurs lielāks par 80): 

5205 15 10 – – – ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 83,33 deciteksiem (metriskais numurs lielāks 
par 80, bet nav lielāks par 120) 

4,4 — 

5205 15 90 – – – ar lineāro blīvumu mazāku par 83,33 deciteksiem (metri
skais numurs lielāks par 120) 

4 — 

– vienkārtas dzija no ķemmētām šķiedrām: 

5205 21 00 – – ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais 
numurs nav lielāks par 14) 

4 — 

5205 22 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs 
lielāks par 14, bet nav lielāks par 43) 

4 — 

5205 23 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs lielāks 
par 43, bet nav lielāks par 52) 

4 — 

5205 24 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne 
mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks 
par 52, bet nav lielāks par 80) 

4 — 

5205 26 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 106,38 deciteksiem (metriskais numurs 
lielāks par 80, bet nav lielāks par 94) 

4 — 

5205 27 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 106,38 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 83,33 deciteksiem (metriskais numurs lielāks 
par 94, bet nav lielāks par 120) 

4 — 

5205 28 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 83,33 deciteksiem (metri
skais numurs lielāks par 120) 

4 — 

– daudzkārtu vai šķeterēta dzija no neķemmētām šķiedrām: 

5205 31 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai 714,29 deciteksi vai 
vairāk (metriskais numurs vienam pavedienam nav lielāks 
par 14) 

4 — 

5205 32 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 232,56 deciteksiem 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 14, bet 
nav lielāks par 43) 

4 — 

5205 33 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deciteksu 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 43, bet 
nav lielāks par 52) 

4 — 

5205 34 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 52, 
bet nav lielāks par 80) 

4 — 

5205 35 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 125 deci
teksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks 
par 80) 

4 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 434 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– daudzkārtu vai šķeterēta dzija no ķemmētām šķiedrām: 

5205 41 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai 714,29 deciteksi vai 
vairāk (metriskais numurs vienam pavedienam nav lielāks 
par 14) 

4 — 

5205 42 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 232,56 deciteksiem 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 14, bet 
nav lielāks par 43) 

4 — 

5205 43 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deciteksu 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 43, bet 
nav lielāks par 52) 

4 — 

5205 44 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 52, 
bet nav lielāks par 80) 

4 — 

5205 46 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 125 deci
teksiem, bet ne mazāku par 106,38 deciteksiem (metri
skais numurs vienam pavedienam lielāks par 80, bet 
nav lielāks par 94) 

4 — 

5205 47 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
106,38 deciteksiem, bet ne mazāku par 83,33 deciteksiem 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 94, bet 
nav lielāks par 120) 

4 — 

5205 48 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
83,33 deciteksiem (metriskais numurs vienam pavedienam 
lielāks par 120) 

4 — 

5206 Kokvilnas dzija (izņemot šujamos diegus), ar kokvilnas saturu 
mazāk nekā 85 % no masas, nesagatavota mazumtir
dzniecībai: 

– vienkārtas dzija no neķemmētām šķiedrām: 

5206 11 00 – – ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais 
numurs nav lielāks par 14) 

4 — 

5206 12 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs 
lielāks par 14, bet nav lielāks par 43) 

4 — 

5206 13 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs lielāks 
par 43, bet nav lielāks par 52) 

4 — 

5206 14 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne 
mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks 
par 52, bet nav lielāks par 80) 

4 — 

5206 15 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metri
skais numurs lielāks par 80) 

4 — 

– vienkārtas dzija no ķemmētām šķiedrām: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 435 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5206 21 00 – – ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk (metriskais 
numurs nav lielāks par 14) 

4 — 

5206 22 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 232,56 deciteksiem (metriskais numurs 
lielāks par 14, bet nav lielāks par 43) 

4 — 

5206 23 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 192,31 deciteksu (metriskais numurs lielāks 
par 43, bet nav lielāks par 52) 

4 — 

5206 24 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deciteksu, bet ne 
mazāku par 125 deciteksiem (metriskais numurs lielāks 
par 52, bet nav lielāks par 80) 

4 — 

5206 25 00 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 125 deciteksiem (metri
skais numurs lielāks par 80) 

4 — 

– daudzkārtu vai šķeterēta dzija no neķemmētām šķiedrām: 

5206 31 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai 714,29 deciteksi vai 
vairāk (metriskais numurs vienam pavedienam nav lielāks 
par 14) 

4 — 

5206 32 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 232,56 deciteksiem 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 14, bet 
nav lielāks par 43) 

4 — 

5206 33 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deciteksu 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 43, bet 
nav lielāks par 52) 

4 — 

5206 34 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 52, 
bet nav lielāks par 80) 

4 — 

5206 35 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 125 deci
teksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks 
par 80) 

4 — 

– daudzkārtu vai šķeterēta dzija no ķemmētām šķiedrām: 

5206 41 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai 714,29 deciteksi vai 
vairāk (metriskais numurs vienam pavedienam nav lielāks 
par 14) 

4 — 

5206 42 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 232,56 deciteksiem 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 14, bet 
nav lielāks par 43) 

4 — 

5206 43 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 192,31 deciteksu 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 43, bet 
nav lielāks par 52) 

4 — 

5206 44 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 
192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem 
(metriskais numurs vienam pavedienam lielāks par 52, 
bet nav lielāks par 80) 

4 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 436 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5206 45 00 – – ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku par 125 deci
teksiem (metriskais numurs vienam pavedienam lielāks 
par 80) 

4 — 

5207 Kokvilnas dzija (izņemot šujamos diegus), sagatavota 
mazumtirdzniecībai: 

5207 10 00 – ar kokvilnas saturu 85 % no masas vai vairāk 5 — 

5207 90 00 – citāda 5 — 

5208 Kokvilnas audumi, ar kokvilnas saturu 85 % no masas vai 
vairāk, ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 200 g/m 

2 : 

– nebalināti: 

5208 11 – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 100 g/m 
2 : 

5208 11 10 – – – audumi pārsēju, pārsienamo materiālu un medicīnas marles 
ražošanai 

8 m 
2 

5208 11 90 – – – citādi 8 m 
2 

5208 12 – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 100 g/m 
2 : 

– – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 100 g/m 
2 , 

bet ne vairāk kā 130 g/m 
2 , un platums: 

5208 12 16 – – – – nepārsniedz 165 cm 8 m 
2 

5208 12 19 – – – – pārsniedz 165 cm 8 m 
2 

– – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 130 g/m 
2 , 

un platums: 

5208 12 96 – – – – nepārsniedz 165 cm 8 m 
2 

5208 12 99 – – – – pārsniedz 165 cm 8 m 
2 

5208 13 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5208 19 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– balināti: 

5208 21 – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 100 g/m 
2 : 

5208 21 10 – – – audumi pārsēju, pārsienamo materiālu un medicīnas marles 
ražošanai 

8 m 
2 

5208 21 90 – – – citādi 8 m 
2 

5208 22 – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 100 g/m 
2 : 

– – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 100 g/m 
2 , 

bet ne vairāk kā 130 g/m 
2 , un platums: 

5208 22 16 – – – – nepārsniedz 165 cm 8 m 
2 

5208 22 19 – – – – pārsniedz 165 cm 8 m 
2 

– – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 130 g/m 
2 , 

un platums: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 437 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5208 22 96 – – – – nepārsniedz 165 cm 8 m 
2 

5208 22 99 – – – – pārsniedz 165 cm 8 m 
2 

5208 23 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5208 29 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– krāsoti: 

5208 31 00 – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 
100 g/m 

2 
8 m 

2 

5208 32 – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 100 g/m 
2 : 

– – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 100 g/m 
2 , 

bet ne vairāk kā 130 g/m 
2 , un platums: 

5208 32 16 – – – – nepārsniedz 165 cm 8 m 
2 

5208 32 19 – – – – pārsniedz 165 cm 8 m 
2 

– – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 130 g/m 
2 , 

un platums: 

5208 32 96 – – – – nepārsniedz 165 cm 8 m 
2 

5208 32 99 – – – – pārsniedz 165 cm 8 m 
2 

5208 33 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5208 39 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– no dažādu krāsu dzijām: 

5208 41 00 – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 
100 g/m 

2 
8 m 

2 

5208 42 00 – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 
100 g/m 

2 
8 m 

2 

5208 43 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5208 49 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– apdrukāti: 

5208 51 00 – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 
100 g/m 

2 
8 m 

2 

5208 52 00 – – audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 
100 g/m 

2 
8 m 

2 

5208 59 – – citādi audumi: 

5208 59 10 – – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5208 59 90 – – – citādi 8 m 
2 

5209 Kokvilnas audumi, ar kokvilnas saturu 85 % no masas vai 
vairāk, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 200 g/m 

2 : 

– nebalināti: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 438 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5209 11 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5209 12 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5209 19 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– balināti: 

5209 21 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5209 22 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5209 29 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– krāsoti: 

5209 31 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5209 32 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5209 39 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– no dažādu krāsu dzijām: 

5209 41 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5209 42 00 – – denīms 8 m 
2 

5209 43 00 – – citādi 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā 
sarža, audumi 

8 m 
2 

5209 49 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– apdrukāti: 

5209 51 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5209 52 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5209 59 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

5210 Kokvilnas audumi, ar kokvilnas saturu mazāk nekā 85 % no 
masas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajām šķie
drām, ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 200 g/m 

2 : 

– nebalināti: 

5210 11 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5210 19 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– balināti: 

5210 21 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5210 29 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– krāsoti: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 439 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5210 31 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5210 32 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5210 39 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– no dažādu krāsu dzijām: 

5210 41 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5210 49 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– apdrukāti: 

5210 51 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5210 59 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

5211 Kokvilnas audumi, ar kokvilnas saturu mazāk nekā 85 % no 
masas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajām šķie
drām, ar virsmas blīvumu vairāk nekā 200 g/m 

2 : 

– nebalināti: 

5211 11 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5211 12 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5211 19 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

5211 20 00 – balināti 8 m 
2 

– krāsoti: 

5211 31 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5211 32 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5211 39 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– no dažādu krāsu dzijām: 

5211 41 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

5211 42 00 – – denīms 8 m 
2 

5211 43 00 – – citādi 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā 
sarža, audumi 

8 m 
2 

5211 49 – – citādi audumi: 

5211 49 10 – – – žakardaudumi 8 m 
2 

5211 49 90 – – – citādi 8 m 
2 

– apdrukāti: 

5211 51 00 – – audekla pinuma 8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 440 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5211 52 00 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5211 59 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

5212 Citādi kokvilnas audumi: 

– ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 200 g/m 
2 : 

5212 11 – – nebalināti: 

5212 11 10 – – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem 8 m 
2 

5212 11 90 – – – citāda sajaukuma 8 m 
2 

5212 12 – – balināti: 

5212 12 10 – – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem 8 m 
2 

5212 12 90 – – – citāda sajaukuma 8 m 
2 

5212 13 – – krāsoti: 

5212 13 10 – – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem 8 m 
2 

5212 13 90 – – – citāda sajaukuma 8 m 
2 

5212 14 – – no dažādu krāsu dzijām: 

5212 14 10 – – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem 8 m 
2 

5212 14 90 – – – citāda sajaukuma 8 m 
2 

5212 15 – – apdrukāti: 

5212 15 10 – – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem 8 m 
2 

5212 15 90 – – – citāda sajaukuma 8 m 
2 

– ar virsmas blīvumu vairāk nekā 200 g/m 
2 : 

5212 21 – – nebalināti: 

5212 21 10 – – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem 8 m 
2 

5212 21 90 – – – citāda sajaukuma 8 m 
2 

5212 22 – – balināti: 

5212 22 10 – – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem 8 m 
2 

5212 22 90 – – – citāda sajaukuma 8 m 
2 

5212 23 – – krāsoti: 

5212 23 10 – – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem 8 m 
2 

5212 23 90 – – – citāda sajaukuma 8 m 
2 

5212 24 – – no dažādu krāsu dzijām: 

5212 24 10 – – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem 8 m 
2 

5212 24 90 – – – citāda sajaukuma 8 m 
2 

5212 25 – – apdrukāti: 

5212 25 10 – – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem 8 m 
2 

5212 25 90 – – – citāda sajaukuma 8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 441 

53. NODAĻA 

CITĀDAS AUGU TEKSTILŠĶIEDRAS; PAPĪRA PAVEDIENI UN 
AUDUMI NO PAPĪRA PAVEDIENIEM 

Papildu piezīme 

1. A) Apakšpozīcijās 5306 10 90, 5306 20 90 un 5308 20 90 formulējums “saga
tavota mazumtirdzniecībai” attiecībā uz dziju (vienkārtas, daudzkārtu vai 
šķeterētu), izņemot B punktā minētos gadījumus, nozīmē šādu dziju: 

a) kamolos vai uz kārstuvēm, spolēm, cilindriem vai tamlīdzīgiem turētā
jiem, ar masu (ieskaitot turētāja masu) ne vairāk kā 200 g; 

b) šķeterēs, ar masu ne vairāk kā 125 g; 

c) šķeterēs, kas sastāv no vairākām mazākām ar atsevišķu pavedienu 
pārsietām šķeterēm, kur katras masa ir ne vairāk kā 125 g. 

B) Izņēmumi: 

a) daudzkārtu vai šķeterēta dzija, nebalināta, šķeterēs; 

b) daudzkārtu vai šķeterēta dzija, sagatavota: 

1) krustspoļu šķeterēs vai 

2) uz turētājiem, vai kādā citā veidā, kas norāda uz to lietojumu 
tekstilrūpniecībā (piemēram, uz saivām, šķeterējamās mašīnas cilin
driem, spolēm, koniskām spolēm vai vārpstiņām vai kokonos izšū 
šanai). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5301 Linšķiedra, neapstrādāta vai apstrādāta, bet nevērpta; linu 
pakulas un atkritumi (ieskatot vērpšanas atkritumus un pluci
nātas šķiedras): 

5301 10 00 – lini, neapstrādāti vai mērcēti bez nod. — 

– lini, mīstīti, kulstīti, kārsti vai citādā veidā apstrādāti, bet 
nevērpti: 

5301 21 00 – – mīstīti vai kulstīti bez nod. — 

5301 29 00 – – citādi bez nod. — 

5301 30 00 – linu pakulas un atkritumi bez nod. — 

5302 Kaņepāju (Cannabis sativa L.) šķiedra, apstrādāta vai neap
strādāta, bet nevērpta; kaņepāju pakulas un atkritumi 
(ieskaitot vērpšanas atkritumus un plucinātas šķiedras): 

5302 10 00 – neapstrādāti vai mērcēti kaņepāji bez nod. — 

5302 90 00 – citādi bez nod. — 

5303 Džutas šķiedra un citādas lūksnes tekstilšķiedras (izņemot 
linšķiedru, kaņepāju šķiedru un rāmijas), neapstrādātas vai 
apstrādātas, bet nevērptas; šo šķiedru pakulas un atkritumi 
(ieskaitot vērpšanas atkritumus un plucinātas šķiedras): 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 442 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5303 10 00 – džutas šķiedra un citādas lūksnes tekstilšķiedras, neapstrā
dātas vai mērcētas 

bez nod. — 

5303 90 00 – citādas bez nod. — 

[5304] 

5305 00 00 Kokosšķiedra, abakas (Manilas kaņepāju vai Musa textilis 
Nee), rāmijas un citādas augu tekstilšķiedras, kas citur nav 
minētas vai iekļautas, neapstrādātas vai apstrādātas, bet 
nevērptas; šo šķiedru atsukas, izsukas un citādas atgājas 
(ieskaitot vērpšanas atgājas un irdinātas šķiedras) 

bez nod. — 

5306 Linšķiedras dzija: 

5306 10 – vienkārtas: 

– – nesagatavota mazumtirdzniecībai: 

5306 10 10 – – – ar lineāro blīvumu 833,3 deciteksi vai vairāk (metriskais 
numurs nav lielāks par 12) 

4 ( 1 ) — 

5306 10 30 – – – ar lineāro blīvumu mazāku par 833,3 deciteksiem, bet ne 
mazāku par 277,8 deciteksiem (metriskais numurs lielāks 
par 12, bet nav lielāks par 36) 

4 ( 1 ) — 

5306 10 50 – – – ar lineāro blīvumu mazāku par 277,8 deciteksiem (metri
skais numurs lielāks par 36) 

3,8 — 

5306 10 90 – – sagatavota mazumtirdzniecībai 5 — 

5306 20 – daudzkārtu vai šķeterēta: 

5306 20 10 – – nesagatavota mazumtirdzniecībai 4 — 

5306 20 90 – – sagatavota mazumtirdzniecībai 5 — 

5307 Dzija no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas 
pozīcijā 5303: 

5307 10 00 – vienkārtas bez nod. — 

5307 20 00 – daudzkārtu vai šķeterēta bez nod. — 

5308 Dzija no citām augu tekstilšķiedrām; papīra dzija: 

5308 10 00 – kokosšķiedras dzija bez nod. — 

5308 20 – kaņepāju dzija: 

5308 20 10 – – nesagatavota mazumtirdzniecībai 3 — 

5308 20 90 – – sagatavota mazumtirdzniecībai 4,9 — 

5308 90 – citāda: 

– – rāmiju šķiedras dzija: 

5308 90 12 – – – ar lineāro blīvumu 277,8 deciteksi vai vairāk (metriskais 
numurs nav lielāks par 36) 

4 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 443 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5308 90 19 – – – ar lineāro blīvumu mazāku par 277,8 deciteksiem (metri
skais numurs lielāks par 36) 

3,8 — 

5308 90 50 – – papīra dzija 4 — 

5308 90 90 – – citādi 3,8 — 

5309 Linu audumi: 

– ar linu saturu 85 % no masas vai vairāk: 

5309 11 – – nebalināti vai balināti: 

5309 11 10 – – – nebalināti 8 m 
2 

5309 11 90 – – – balināti 8 m 
2 

5309 19 00 – – citādi 8 m 
2 

– ar linu saturu mazāk nekā 85 % no masas: 

5309 21 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5309 29 00 – – citādi 8 m 
2 

5310 Džutas vai citu pozīcijā 5303 minēto lūksnes tekstilšķiedru 
audumi: 

5310 10 – nebalināti: 

5310 10 10 – – ar platumu ne vairāk kā 150 cm 4 m 
2 

5310 10 90 – – ar platumu vairāk nekā 150 cm 4 m 
2 

5310 90 00 – citādi 4 m 
2 

5311 00 Audumi no citām augu tekstilšķiedrām; audumi no papīra 
dzijas: 

5311 00 10 – no rāmiju šķiedras 8 m 
2 

5311 00 90 – citādi 5,8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 444 

54. NODAĻA 

ĶĪMISKIE PAVEDIENI; DEKORATĪVĀS LENTES UN TAMLĪDZĪGI 
ĶĪMISKIE TEKSTILMATERIĀLI 

Piezīmes 

1. Visā nomenklatūrā “ķīmiskās šķiedras” ir štāpeļšķiedras un organisko poli
mēru pavedieni, kas izgatavoti šādos ražošanas procesos: 

a) polimerizējot organiskos monomērus, lai ražotu tādus polimērus, kā polia
mīdus, poliesterus, poliolefīnus vai poliuretānus, vai ķīmiski pārveidojot 
polimērus, kas radušies šajā procesā (piemēram, poli(vinilalkohols) saga
tavots poli(vinilacetāta)) hidrolīzē; vai 

b) ķīmiski pārveidojot dabiskos organiskos polimērus (piemēram, celulozi), 
lai ražotu tādus polimērus kā kupro vai viskozes mākslīgais zīds, vai 
ķīmiski pārveidojot dabiskos organiskos polimērus (piemēram, celulozi, 
kazeīnu un citādus proteīnus, vai alginātskābi), lai ražotu tādus polimērus, 
kā acetilcelulozes vai alginātu šķiedras. 

Termini “sintētiskās” un “mākslīgās” šķiedras nozīmē: sintētiskās: a) apakš
punktā minētās šķiedras; mākslīgās: b) apakšpunktā minētās šķiedras. 
Sloksnes un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 5404 vai 5405, nav 
uzskatāmi par mākslīgajām šķiedrām. 

Attiecībā uz “tekstilmateriāliem” apzīmējumiem “ķīmisks”, “sintētisks” un 
“mākslīgs” ir vienāda nozīme. 

2. Pozīcijā 5402 un 5403 neietilpst sintētisko vai mākslīgo pavedienu grīstes, kas 
minētas 55. nodaļā. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5401 Šujamie diegi no ķīmiskajiem pavedieniem, sagatavoti vai 
nesagatavoti mazumtirdzniecībai: 

5401 10 – no sintētiskiem pavedieniem: 

– – nesagatavoti mazumtirdzniecībai: 

– – – dzija ar serdes pavedienu (stiegrota): 

5401 10 12 – – – – poliestera pavedieni, appīti ar kokvilnas šķiedrām 4 — 

5401 10 14 – – – – citāda 4 — 

– – – citāda: 

5401 10 16 – – – – teksturēta dzija 4 — 

5401 10 18 – – – – citāda 4 — 

5401 10 90 – – sagatavoti mazumtirdzniecībai 5 — 

5401 20 – no mākslīgiem pavedieniem: 

5401 20 10 – – nesagatavoti mazumtirdzniecībai 4 — 

5401 20 90 – – sagatavoti mazumtirdzniecībai 5 — 

5402 Sintētisko pavedienu dzija (izņemot šujamos diegus), nesagata
vota mazumtirdzniecībai, arī sintētiskie monopavedieni ar 
lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 445 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– augstas stiprības pavedieni no neilona vai citādiem poliamī
diem, arī teksturēti: 

5402 11 00 – – no aramīdiem 4 — 

5402 19 00 – – citāds 4 — 

5402 20 00 – augstas stiprības pavedieni no poliesteriem, arī teksturēti 4 — 

– teksturēta dzija: 

5402 31 00 – – no neilona vai no citiem poliamīdiem ar viena pavediena 
lineāro blīvumu ne vairāk kā 50 teksu 

4 — 

5402 32 00 – – no neilona vai no citiem poliamīdiem ar viena pavediena 
lineāro blīvumu vairāk par 50 teksiem 

4 — 

5402 33 00 – – no poliesteriem 4 — 

5402 34 00 – – no polipropilēna 4 — 

5402 39 00 – – citādi 4 — 

– citāda vienkārtas dzija, negrodota vai ar grodumu ne vairāk 
kā 50 vijumu metrā: 

5402 44 00 – – elastīgie pavedieni 4 — 

5402 45 00 – – citāda, no neilona vai citiem poliamīdiem 4 — 

5402 46 00 – – citāda, no daļēji orientētiem poliesteriem 4 — 

5402 47 00 – – citāda, no poliesteriem 4 — 

5402 48 00 – – citāda, no polipropilēna 4 — 

5402 49 00 – – citāda 4 — 

– citāda vienkārtas dzija ar grodumu vairāk nekā 50 vijumu 
metrā: 

5402 51 00 – – no neilona vai no citiem poliamīdiem 4 — 

5402 52 00 – – no poliesteriem 4 — 

5402 53 00 – – no polipropilēna 4 — 

5402 59 00 – – citāda 4 — 

– citāda daudzkārtu vai šķeterēta dzija: 

5402 61 00 – – no neilona vai no citiem poliamīdiem 4 — 

5402 62 00 – – no poliesteriem 4 — 

5402 63 00 – – no polipropilēna 4 — 

5402 69 00 – – citāda 4 — 

5403 Mākslīgo pavedienu dzija (izņemot šujamos diegus), nesagata
vota mazumtirdzniecībai, arī mākslīgie monopavedieni ar 
lineāro blīvumu mazāku par 67 deciteksiem: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 446 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5403 10 00 – augstas stiprības viskozes pavedienu dzija 4 — 

– citāda vienkārtas dzija: 

5403 31 00 – – viskozes, negrodota vai ar grodumu ne lielāku kā 
120 vijumi metrā 

4 — 

5403 32 00 – – viskozes, ar grodumu lielāku nekā 120 vijumi metrā 4 — 

5403 33 00 – – no acetilcelulozes 4 — 

5403 39 00 – – citāda 4 — 

– citāda daudzkārtu vai šķeterēta dzija: 

5403 41 00 – – viskozes pavedienu 4 — 

5403 42 00 – – no acetilcelulozes 4 — 

5403 49 00 – – citāda 4 — 

5404 Sintētiskie monopavedieni ar lineāro blīvumu 67 deciteksi vai 
lielāku un šķērsgriezumu jebkurā vietā ne lielāku kā 1 mm; 
lentes un tamlīdzīgas formas (piemēram, mākslīgie salmiņi) no 
sintētiskiem tekstilmateriāliem, ar platumu ne vairāk par 
5 mm: 

– monopavedieni: 

5404 11 00 – – elastīgie pavedieni 4 — 

5404 12 00 – – citādi, no polipropilēna 4 — 

5404 19 00 – – citādi 4 — 

5404 90 – citādi: 

5404 90 10 – – no polipropilēna 4 — 

5404 90 90 – – citādi 4 — 

5405 00 00 Mākslīgie monopavedieni ar lineāro blīvumu 67 deciteksi vai 
lielāku un šķērsgriezumu jebkurā vietā ne lielāku kā 1 mm; 
lentes un tamlīdzīgas formas (piemēram, mākslīgie salmiņi) no 
mākslīgiem tekstilmateriāliem, ar platumu ne vairāk par 
5 mm 

3,8 — 

5406 00 00 Ķīmisko pavedienu dzija (izņemot šujamos diegus), sagatavota 
mazumtirdzniecībai 

5 — 

5407 Audumi no sintētisko pavedienu dzijas, arī audumi no mate
riāliem, kas minēti pozīcijā 5404: 

5407 10 00 – audumi no augstas stiprības neilona vai citu poliamīdu vai 
poliesteru pavedieniem 

8 m 
2 

5407 20 – audumi no lentēm (sloksnēm) vai tamlīdzīgām formām: 

– – no polietilēna vai polipropilēna, kuru platums ir: 

5407 20 11 – – – mazāk par 3 m 8 m 
2 

5407 20 19 – – – 3 m vai vairāk 8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 447 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5407 20 90 – – citādi 8 m 
2 

5407 30 00 – audumi, kas minēti XI sadaļas 9. piezīmē 8 m 
2 

– citādi audumi, kuros 85 % no masas vai vairāk ir pavedieni 
no neilona vai citiem poliamīdiem: 

5407 41 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5407 42 00 – – krāsoti 8 m 
2 

5407 43 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5407 44 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

– citādi audumi, kuros 85 % no masas vai vairāk ir teksturēti 
poliestera pavedieni: 

5407 51 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5407 52 00 – – krāsoti 8 m 
2 

5407 53 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5407 54 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

– citādi audumi, kuros 85 % no masas vai vairāk ir poliesteru 
pavedieni: 

5407 61 – – kuros 85 % no masas vai vairāk ir neteksturēti poliesteru 
pavedieni: 

5407 61 10 – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5407 61 30 – – – krāsoti 8 m 
2 

5407 61 50 – – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5407 61 90 – – – apdrukāti 8 m 
2 

5407 69 – – citādi: 

5407 69 10 – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5407 69 90 – – – citādi 8 m 
2 

– citādi audumi, kuros 85 % no masas vai vairāk ir sintētiskie 
pavedieni: 

5407 71 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5407 72 00 – – krāsoti 8 m 
2 

5407 73 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5407 74 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

– citādi audumi, kuros mazāk nekā 85 % no masas ir sintē
tiskie pavedieni sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
kokvilnu: 

5407 81 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5407 82 00 – – krāsoti 8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 448 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5407 83 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5407 84 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

– citādi audumi: 

5407 91 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5407 92 00 – – krāsoti 8 m 
2 

5407 93 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5407 94 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

5408 Audumi no mākslīgo pavedienu dzijas, arī audumi no mate
riāliem, kas minēti pozīcijā 5405: 

5408 10 00 – audumi no augstas stiprības viskozes pavedieniem 8 m 
2 

– citādi audumi, kuros 85 % no masas vai vairāk ir mākslīgie 
pavedieni vai lentes, vai tamlīdzīgas formas: 

5408 21 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5408 22 – – krāsoti: 

5408 22 10 – – – ar platumu vairāk nekā 135 cm, bet ne vairāk kā 155 cm, 
audekla pinuma, sarža pinuma, atgriezeniskā sarža pinuma 
vai atlasa pinuma 

8 m 
2 

5408 22 90 – – – citādi 8 m 
2 

5408 23 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5408 24 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

– citādi audumi: 

5408 31 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5408 32 00 – – krāsoti 8 m 
2 

5408 33 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5408 34 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 449 

55. NODAĻA 

ĶĪMISKĀS ŠTĀPEĻŠĶIEDRAS 

Piezīme 

1. Pozīcijās 5501 un 5502 ietilpst tikai tādas ķīmisko pavedienu grīstes, kas 
sastāv no vienāda garuma paralēliem pavedieniem, kuru garums ir vienāds 
ar grīstes garumu, un kas atbilst šādiem nosacījumiem: 

a) grīstes garums pārsniedz 2 m; 

b) grodums – mazāks par pieciem vijumiem (vērpēm) metrā; 

c) elementārpavediena lineārais blīvums – mazāks par 67 deciteksiem; 

d) attiecībā tikai uz sintētisko pavedienu grīstēm – grīstes izstiepšanas spēja 
ne vairāk kā 100 % no tās garuma; 

e) grīstes kopējais lineārais blīvums – lielāks par 20 000 deciteksiem. 

Grīstes, kuru garums nepārsniedz 2 m, klasificē pozīcijā 5503 vai 5504. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5501 Sintētisko pavedienu grīste: 

5501 10 00 – no neilona vai no citiem poliamīdiem 4 — 

5501 20 00 – no poliesteriem 4 — 

5501 30 00 – no akrila vai no modificētā akrila 4 — 

5501 40 00 – no polipropilēna 4 — 

5501 90 00 – citāda 4 — 

5502 Mākslīgo pavedienu grīste: 

5502 10 00 – no celulozes acetāta 4 — 

5502 90 00 – citāda 4 — 

5503 Sintētiskās štāpeļšķiedras, nekārstas, neķemmētas un citādi 
nesagatavotas vērpšanai: 

– no neilona vai no citādiem poliamīdiem: 

5503 11 00 – – no aramīdiem 4 — 

5503 19 00 – – citādas 4 — 

5503 20 00 – no poliesteriem 4 — 

5503 30 00 – no akrila vai no modificētā akrila 4 — 

5503 40 00 – no polipropilēna 4 — 

5503 90 00 – citādas 4 — 

5504 Mākslīgās štāpeļšķiedras, nekārstas, neķemmētas un citādi 
nesagatavotas vērpšanai: 

5504 10 00 – no viskozes dzijas 4 — 

5504 90 00 – citādas 4 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 450 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5505 Ķīmisko šķiedru atlikas (arī atsukas, pavedienu atlikas un 
irdinātas šķiedras): 

5505 10 – sintētisko šķiedru: 

5505 10 10 – – no neilona vai no citiem poliamīdiem 4 — 

5505 10 30 – – no poliesteriem 4 — 

5505 10 50 – – no akrila vai no modificētā akrila 4 — 

5505 10 70 – – no polipropilēna 4 — 

5505 10 90 – – citādas 4 — 

5505 20 00 – mākslīgo šķiedru 4 — 

5506 Sintētiskās štāpeļšķiedras, kārstas, ķemmētas vai citādi sagata
votas vērpšanai: 

5506 10 00 – no neilona vai no citiem poliamīdiem 4 — 

5506 20 00 – no poliesteriem 4 — 

5506 30 00 – no akrila vai no modificētā akrila 4 — 

5506 40 00 – no polipropilēna 4 — 

5506 90 00 – citādas 4 — 

5507 00 00 Mākslīgās štāpeļšķiedras, kārstas, ķemmētas vai citādi sagata
votas vērpšanai 

4 — 

5508 Šujamie diegi no ķīmiskām štāpeļšķiedrām, sagatavoti vai 
nesagatavoti mazumtirdzniecībai: 

5508 10 – no sintētiskajām štāpeļšķiedrām: 

5508 10 10 – – nesagatavoti mazumtirdzniecībai 4 — 

5508 10 90 – – sagatavoti mazumtirdzniecībai 5 — 

5508 20 – no mākslīgajām štāpeļšķiedrām: 

5508 20 10 – – nesagatavoti mazumtirdzniecībai 4 — 

5508 20 90 – – sagatavoti mazumtirdzniecībai 5 — 

5509 Sintētisko štāpeļšķiedru dzija (izņemot šujamos diegus), nesa
gatavota mazumtirdzniecībai: 

– kas satur 85 % no masas vai vairāk neilona vai citu polia
mīdu štāpeļšķiedras: 

5509 11 00 – – vienkārtas dzija 4 — 

5509 12 00 – – daudzkārtu vai šķeterēta dzija 4 — 

– kas satur 85 % no masas vai vairāk poliesteru štāpeļšķiedras: 

5509 21 00 – – vienkārtas dzija 4 — 

5509 22 00 – – daudzkārtu vai šķeterēta dzija 4 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 451 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– kas satur 85 % no masas vai vairāk akrila vai modificētā 
akrila štāpeļšķiedras: 

5509 31 00 – – vienkārtas dzija 4 — 

5509 32 00 – – daudzkārtu vai šķeterēta dzija 4 — 

– citāda dzija, kas satur 85 % no masas vai vairāk sintētiskās 
štāpeļšķiedras: 

5509 41 00 – – vienkārtas dzija 4 — 

5509 42 00 – – daudzkārtu vai šķeterēta dzija 4 — 

– citāda dzija no poliesteru štāpeļšķiedrām: 

5509 51 00 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgām 
štāpeļšķiedrām 

4 — 

5509 52 00 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalkiem 
dzīvnieku matiem 

4 — 

5509 53 00 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu 4 — 

5509 59 00 – – citāda 4 — 

– citāda dzija, no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām: 

5509 61 00 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalkiem 
dzīvnieku matiem 

4 — 

5509 62 00 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu 4 — 

5509 69 00 – – citāda 4 — 

– citāda dzija: 

5509 91 00 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalkiem 
dzīvnieku matiem 

4 — 

5509 92 00 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu 4 — 

5509 99 00 – – citāda 4 — 

5510 Mākslīgo štāpeļšķiedru dzija (izņemot šujamos diegus), nesa
gatavota mazumtirdzniecībai: 

– kas satur 85 % no masas vai vairāk mākslīgās štāpeļšķiedras: 

5510 11 00 – – vienkārtas dzija 4 — 

5510 12 00 – – daudzkārtu vai šķeterēta dzija 4 — 

5510 20 00 – citāda dzija, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai 
smalkiem dzīvnieku matiem 

4 — 

5510 30 00 – citāda dzija, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu 4 — 

5510 90 00 – citāda dzija 4 — 

5511 Ķīmisko štāpeļšķiedru dzija (izņemot šujamos diegus), sagata
vota mazumtirdzniecībai: 

5511 10 00 – no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no masas vai 
vairāk šādas šķiedras 

5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 452 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5511 20 00 – no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 85 % 
no masas šādu šķiedru 

5 — 

5511 30 00 – no mākslīgajām štāpeļšķiedrām 5 — 

5512 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % no 
masas vai vairāk sintētiskās štāpeļšķiedras: 

– kas satur 85 % no masas vai vairāk poliesteru štāpeļšķiedras: 

5512 11 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5512 19 – – citādi: 

5512 19 10 – – – apdrukāti 8 m 
2 

5512 19 90 – – – citādi 8 m 
2 

– kas satur 85 % no masas vai vairāk akrila vai modificētā 
akrila štāpeļšķiedras: 

5512 21 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5512 29 – – citādi: 

5512 29 10 – – – apdrukāti 8 m 
2 

5512 29 90 – – – citādi 8 m 
2 

– citādi: 

5512 91 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5512 99 – – citādi: 

5512 99 10 – – – apdrukāti 8 m 
2 

5512 99 90 – – – citādi 8 m 
2 

5513 Audumi no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 
85 % no masas šādu šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai 
ar kokvilnu, ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 170 g/m 

2 : 

– nebalināti vai balināti: 

5513 11 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma: 

5513 11 20 – – – ar platumu 165 cm vai mazāk 8 m 
2 

5513 11 90 – – – ar platumu vairāk nekā 165 cm 8 m 
2 

5513 12 00 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža 
pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

8 m 
2 

5513 13 00 – – citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām 8 m 
2 

5513 19 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– krāsoti: 

5513 21 00 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 8 m 
2 

5513 23 – – citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 453 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5513 23 10 – – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 8 m 
2 

5513 23 90 – – – citādi 8 m 
2 

5513 29 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– no dažādu krāsu dzijām: 

5513 31 00 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 8 m 
2 

5513 39 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

– apdrukāti: 

5513 41 00 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 8 m 
2 

5513 49 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

5514 Audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk par 
85 % no masas šādu šķiedru, sajaukumā galvenokārt vai tikai 
ar kokvilnu, ar virsmas blīvumu vairāk kā 170 g/m 

2 : 

– nebalināti vai balināti: 

5514 11 00 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 8 m 
2 

5514 12 00 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža 
pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

8 m 
2 

5514 19 – – citādi audumi: 

5514 19 10 – – – no poliestera štāpeļšķiedrām 8 m 
2 

5514 19 90 – – – citādi 8 m 
2 

– krāsoti: 

5514 21 00 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 8 m 
2 

5514 22 00 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža 
pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

8 m 
2 

5514 23 00 – – citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām 8 m 
2 

5514 29 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

5514 30 – no dažādu krāsu dzijām: 

5514 30 10 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 8 m 
2 

5514 30 30 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, 
arī atgriezeniskā sarža 

8 m 
2 

5514 30 50 – – citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām 8 m 
2 

5514 30 90 – – citādi audumi 8 m 
2 

– apdrukāti: 

5514 41 00 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 454 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5514 42 00 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pavedienu sarža 
pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

8 m 
2 

5514 43 00 – – citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām 8 m 
2 

5514 49 00 – – citādi audumi 8 m 
2 

5515 Citādi audumi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām: 

– no poliestera štāpeļšķiedrām: 

5515 11 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar viskozes 
štāpeļšķiedrām: 

5515 11 10 – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5515 11 30 – – – apdrukāti 8 m 
2 

5515 11 90 – – – citādi 8 m 
2 

5515 12 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem 
pavedieniem: 

5515 12 10 – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5515 12 30 – – – apdrukāti 8 m 
2 

5515 12 90 – – – citādi 8 m 
2 

5515 13 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalkiem 
dzīvnieku matiem: 

– – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kārstu vilnu vai smal
kiem dzīvnieku matiem (aparātvilna): 

5515 13 11 – – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5515 13 19 – – – – citādi 8 m 
2 

– – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķemmētu vilnu vai 
smalkiem dzīvnieku matiem (ķemmvilna): 

5515 13 91 – – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5515 13 99 – – – – citādi 8 m 
2 

5515 19 – – citādi: 

5515 19 10 – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5515 19 30 – – – apdrukāti 8 m 
2 

5515 19 90 – – – citādi 8 m 
2 

– no akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedrām: 

5515 21 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem 
pavedieniem: 

5515 21 10 – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5515 21 30 – – – apdrukāti 8 m 
2 

5515 21 90 – – – citādi 8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 455 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5515 22 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalkiem 
dzīvnieku matiem: 

– – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kārstu vilnu vai smal
kiem dzīvnieku matiem (aparātvilna): 

5515 22 11 – – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5515 22 19 – – – – citādi 8 m 
2 

– – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķemmētu vilnu vai 
smalkiem dzīvnieku matiem (ķemmvilna): 

5515 22 91 – – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5515 22 99 – – – – citādi 8 m 
2 

5515 29 00 – – citādi 8 m 
2 

– citādi audumi: 

5515 91 – – sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem 
pavedieniem: 

5515 91 10 – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5515 91 30 – – – apdrukāti 8 m 
2 

5515 91 90 – – – citādi 8 m 
2 

5515 99 – – citādi: 

5515 99 20 – – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5515 99 40 – – – apdrukāti 8 m 
2 

5515 99 80 – – – citādi 8 m 
2 

5516 Audumi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām: 

– kas satur 85 % no masas vai vairāk mākslīgās 
štāpeļšķiedras: 

5516 11 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5516 12 00 – – krāsoti 8 m 
2 

5516 13 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5516 14 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

– kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no 
masas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem 
pavedieniem: 

5516 21 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5516 22 00 – – krāsoti 8 m 
2 

5516 23 – – no dažādu krāsu dzijām: 

5516 23 10 – – – žakardaudumi, ar platumu 140 cm vai vairāk (tiks 
matračiem) 

8 m 
2 

5516 23 90 – – – citādi 8 m 
2 

5516 24 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 456 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no 
masas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smal
kiem dzīvnieku matiem: 

5516 31 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5516 32 00 – – krāsoti 8 m 
2 

5516 33 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5516 34 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

– kuros mākslīgās štāpeļšķiedras ir mazāk par 85 % no 
masas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu: 

5516 41 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5516 42 00 – – krāsoti 8 m 
2 

5516 43 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5516 44 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

– citādi: 

5516 91 00 – – nebalināti vai balināti 8 m 
2 

5516 92 00 – – krāsoti 8 m 
2 

5516 93 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 m 
2 

5516 94 00 – – apdrukāti 8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 457 

56. NODAĻA 

VATE, TŪBA UN FILCS UN NEAUSTIE MATERIĀLI; SPECIĀLA 
DZIJA; AUKLAS, TAUVAS, VIRVES UN TROSES UN 

IZSTRĀDĀJUMI NO TIEM 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) vate, tūba un filcs vai neaustas drānas, kas piesūcināti vai pārklāti ar 
vielām vai preparātiem (piemēram, ar parfimērijas vai kosmētikas līdzek 
ļiem, kas minēti 33. nodaļā; ar ziepēm vai mazgāšanas līdzekļiem, kas 
minēti pozīcijā 3401; ar pulēšanas līdzekļiem, krēmiem vai tamlīdzīgiem 
preparātiem, kas minēti pozīcijā 3405, ar auduma mīkstinātājiem, kas 
minēti pozīcijā 3809), ja šajos gadījumos tekstilmateriāli ir tikai nesējvide; 

b) tekstilizstrādājumi, kas minēti pozīcijā 5811; 

c) dabisks vai mākslīgs abrazīvs pulveris vai granulas uz tūbas, filca, vai 
neaustu drānu pamatnes (pozīcija 6805); 

d) aglomerēta vai reģenerēta vizla uz tūbas, filca vai neaustu drānu pamatnes 
(pozīcija 6814); 

e) metāla folija uz tūbas, filca, vai neaustu drānu pamatnes (vispārīgi 
sadaļa XIV vai XV); un 

f) sanitārie dvieļi (paketes) un tamponi, bērnu autiņi un autiņu ieliktņi un 
tamlīdzīgi izstrādājumi (pozīcija 9619). 

2. Termins “tūba un filcs” ietver arī adatotu tūbu un filcu un izstrādājumus no 
tekstilšķiedru klājuma, kurā šķiedras saturētas kopā ar ķetelēšanas paņēmienu. 

3. Pozīcijās 5602 un 5603 attiecīgi ietverta tūba, filcs un neaustās drānas, kas 
impregnēti, apvalkoti, pārklāti vai laminēti ar plastmasu vai gumiju, neatkarīgi 
no šo materiālu īpašībām (blīvi vai poraini). 

Pozīcijā 5603 ietilpst arī neaustās drānas, kurās plastmasa vai gumija lietota 
par saistvielu. 

Pozīcijās 5602 un 5603 tomēr neietilpst: 

a) ar plastmasu vai gumiju impregnēta, apvalkota, pārklāta vai laminēta tūba 
un filcs, kurā tekstilmateriāla ir 50 % no svara vai mazāk, vai tūba vai 
filcs, kas pilnīgi iestrādāts plastmasā vai gumijā (39. vai 40. nodaļa); 

b) neaustās drānas, kas pilnīgi iestrādātas plastmasā vai gumijā vai no abām 
pusēm apvalkotas vai pārklātas ar šādiem materiāliem, ja šāds apvalks vai 
pārklājums ir skaidri redzams, neņemot vērā iespējamās krāsas izmaiņas 
(39. vai 40. nodaļa), un 

c) porainas plastmasas vai porainās gumijas plāksnes, loksnes vai sloksnes, 
kas kombinētas ar tūbu un filcu vai neaustām drānām, ja tekstilmateriāls 
lietots tikai nostiprināšanai (39. vai 40. nodaļa). 

4. Pozīcijā 5604 neietilpst dzija, lentes vai tamlīdzīgi izstrādājumi, kas minēti 
pozīcijā 5404 vai 5405, ja impregnējums vai pārklājums nav redzams ar 
neapbruņotu aci (50.–55. nodaļa); piemērojot šo noteikumu, neņem vērā 
radušās krāsu izmaiņas. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 458 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5601 Vate no tekstilmateriāliem un izstrādājumi no tās; tekstilšķie
dras, ne garākas par 5 mm (pūkas), tekstilputekļi un mezgliņi: 

– vate no tekstilmateriāliem un izstrādājumi no tās: 

5601 21 – – no kokvilnas: 

5601 21 10 – – – higroskopiskas 3,8 — 

5601 21 90 – – – citādas 3,8 — 

5601 22 – – no ķīmiskajām šķiedrām: 

5601 22 10 – – – ruļļi, kuru diametrs nepārsniedz 8 mm 3,8 — 

5601 22 90 – – – citādi 4 — 

5601 29 00 – – citādi 3,8 — 

5601 30 00 – tekstila pūkas un putekļi, mezgliņi 3,2 — 

5602 Tūba un filcs, impregnēts vai neimpregnēts, ar pārklājumu vai 
bez tā, laminēts vai nelaminēts: 

5602 10 – adatota tūba un filcs un cauršūtas neaustas drānas: 

– – neimpregnēti, bez seguma un nelaminēti: 

– – – adatota tūba un filcs: 

5602 10 11 – – – – no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas 
pozīcijā 5303 

6,7 — 

5602 10 19 – – – – no citiem tekstilmateriāliem 6,7 — 

– – – cauršūtas neaustas drānas: 

5602 10 31 – – – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 6,7 — 

5602 10 38 – – – – no citiem tekstilmateriāliem 6,7 — 

5602 10 90 – – impregnēti, apvalkoti, pārklāti vai laminēti 6,7 — 

– citāda tūba un filcs, neimpregnēts, bez pārklājuma un 
nelaminēts: 

5602 21 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 6,7 — 

5602 29 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 6,7 — 

5602 90 00 – citādi 6,7 — 

5603 Neaustas drānas, arī impregnētas, arī apvalkotas, ar pārklā
jumu vai bez tā, arī laminētas: 

– no ķīmiskajiem pavedieniem: 

5603 11 – – ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 25 g/m 
2 : 

5603 11 10 – – – apvalkotas vai ar pārklājumu 4,3 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 459 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5603 11 90 – – – citādas 4,3 — 

5603 12 – – ar virsmas blīvumu vairāk nekā 25 g/m 
2 , bet ne vairāk kā 

70 g/m 
2 : 

5603 12 10 – – – apvalkotas vai ar pārklājumu 4,3 — 

5603 12 90 – – – citādas 4,3 — 

5603 13 – – ar virsmas blīvumu vairāk nekā 70 g/m 
2 , bet ne vairāk kā 

150 g/m 
2 : 

5603 13 10 – – – apvalkotas vai ar pārklājumu 4,3 — 

5603 13 90 – – – citādas 4,3 — 

5603 14 – – ar virsmas blīvumu vairāk nekā 150 g/m 
2 : 

5603 14 10 – – – apvalkotas vai ar pārklājumu 4,3 — 

5603 14 90 – – – citādas 4,3 — 

– citādas: 

5603 91 – – ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 25 g/m 
2 : 

5603 91 10 – – – apvalkotas vai ar pārklājumu 4,3 — 

5603 91 90 – – – citādas 4,3 — 

5603 92 – – ar virsmas blīvumu vairāk nekā 25 g/m 
2 , bet ne vairāk kā 

70 g/m 
2 : 

5603 92 10 – – – apvalkotas vai ar pārklājumu 4,3 — 

5603 92 90 – – – citādas 4,3 — 

5603 93 – – ar virsmas blīvumu vairāk nekā 70 g/m 
2 , bet ne vairāk kā 

150 g/m 
2 : 

5603 93 10 – – – apvalkotas vai ar pārklājumu 4,3 — 

5603 93 90 – – – citādas 4,3 — 

5603 94 – – ar virsmas blīvumu vairāk nekā 150 g/m 
2 : 

5603 94 10 – – – apvalkotas vai ar pārklājumu 4,3 — 

5603 94 90 – – – citādas 4,3 — 

5604 Gumijas pavedieni un kordi, ar tekstilmateriālu pārklājumu; 
tekstilpavedieni, lentes un tamlīdzīgi pozīcijas 5404 vai 5405 
izstrādājumi, impregnēti, apvalkoti, ar pārklājumu vai caur
slāņoti ar gumiju vai plastmasām: 

5604 10 00 – gumijas pavedieni un kordi, ar tekstilmateriālu pārklājumu 4 — 

5604 90 – citādi: 

5604 90 10 – – augstas stiprības pavedieni no poliesteriem, no neilona vai no 
citiem poliamīdiem vai viskozes, impregnēti vai apvalkoti 

4 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 460 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5604 90 90 – – citādi 4 — 

5605 00 00 Metalizēti pavedieni, dekoratīvi vai nedekoratīvi, derīgi kā 
tekstilpavedieni, lentes vai tamlīdzīgi izstrādājumi, kas iekļauti 
pozīcijā 5404 vai 5405, kombinēti ar metāla pavedienu, lentes 
vai pūdera veidā vai pārklāti ar metālu 

4 — 

5606 00 Pozamenta pavedieni, lentes un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas 
iekļauti pozīcijā 5404 vai 5405, dekoratīvie pavedieni (izņemot 
pozīcijā 5605 minētos un dekoratīvos pavedienus no zirgu 
astriem); šenilpavedieni (arī šenilpavedieni no pūkām); 
cilpainie pavedieni: 

5606 00 10 – cilpainie pavedieni 8 — 

– citādi: 

5606 00 91 – – pozamenta dzija 5,3 — 

5606 00 99 – – citādi 5,3 — 

5607 Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses, pītas vai 
nepītas, impregnētas vai neimpregnētas, pārklātas vai nepār
klātas, ar gumijas vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā: 

– no sizala vai citām agavju ģints augu tekstilšķiedrām: 

5607 21 00 – – auklas vai iesaiņošanas virves 12 — 

5607 29 00 – – citādas 12 — 

– no polietilēna vai polipropilēna: 

5607 41 00 – – auklas vai iesaiņošanas virves 8 — 

5607 49 – – citādas: 

– – – ar lineāro blīvumu lielāku par 50 000 deciteksiem (5 g/m): 

5607 49 11 – – – – pītas 8 — 

5607 49 19 – – – – citādas 8 — 

5607 49 90 – – – ar lineāro blīvumu 50 000 deciteksi (5 g/m) vai mazāk 8 — 

5607 50 – no citādām sintētiskajām šķiedrām: 

– – no neilona vai no citiem poliamīdiem vai poliesteriem: 

– – – ar lineāro blīvumu lielāku par 50 000 deciteksiem (5 g/m): 

5607 50 11 – – – – pītas 8 — 

5607 50 19 – – – – citādas 8 — 

5607 50 30 – – – ar lineāro blīvumu 50 000 deciteksi (5 g/m) vai mazāk 8 — 

5607 50 90 – – no citādām sintētiskajām šķiedrām 8 — 

5607 90 – citādas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 461 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5607 90 20 – – no abakas jeb Manilas kaņepājiem (Musa textilis Nee) vai 
citām cietajām (lapu) šķiedrām; no džutas vai citām lūksnes 
tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 5303 

6 — 

5607 90 90 – – citādas 8 — 

5608 Mezgloti tīkli no auklas, virves vai troses; apdarināti zvejas 
tīkli un citādi apdarināti tīkli no tekstilmateriāliem: 

– no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem: 

5608 11 – – apdarināti zvejas tīkli: 

5608 11 20 – – – no auklas, virves vai troses 8 — 

5608 11 80 – – – citādi 8 — 

5608 19 – – citādi: 

– – – apdarināti tīkli: 

– – – – no neilona vai no citādiem poliamīdiem: 

5608 19 11 – – – – – no auklas, virves vai troses 8 — 

5608 19 19 – – – – – citādi 8 — 

5608 19 30 – – – – citādi 8 — 

5608 19 90 – – – citādi 8 — 

5608 90 00 – citādi 8 — 

5609 00 00 Izstrādājumi no dzijas, lentes vai tamlīdzīgiem pozīcijas 5404 
vai 5405 izstrādājumiem, auklas, tauvas, virves vai troses, kas 
citur nav minētas un iekļautas 

5,8 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 462 

57. NODAĻA 

PAKLĀJI UN CITĀDAS TEKSTILMATERIĀLU GRĪDSEGAS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā “paklāji un citādas tekstilmateriālu grīdsegas” ir grīdsegas, kurās, 
izstrādājumu lietojot, tekstilmateriāli veido redzamo virsmu, kā arī izstrādā
jumi ar tekstila grīdsegu īpašībām, kuri tomēr paredzēti citām vajadzībām. 

2. Šajā nodaļā neietilpst grīdsegu pamatnes. 

Papildu piezīme 

1. Apakšpozīcijās 5701 10 90 minētajiem paklājiem, grīdsegām un grīdceliņiem 
piemērojot maksimālo nodokļa likmi, muitojamā virsmā neiekļauj uzkārsumu, 
eģes malas un bārkstis. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5701 Paklāji un citādas tekstilmateriālu grīdsegas ar sietiem mezg
liem, apdarinātas vai neapdarinātas: 

5701 10 – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem: 

5701 10 10 – – kas kopumā satur zīdu vairāk nekā 10 % no masas vai zīda 
atkritumu, izņemot zīda ķemmēšanas atsukas 

8 m 
2 

5701 10 90 – – citādi 8 MAX 2,8 €/m 
2 m 

2 

5701 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

5701 90 10 – – no zīda, no zīda atkritumiem, izņemot ķemmēšanas atsukas, 
no sintētiskajām šķiedrām, no dzijas, kas minēta pozī
cijā 5605, vai no tekstilmateriāliem, kuros ir metāla 
pavedieni 

8 m 
2 

5701 90 90 – – no citiem tekstilmateriāliem 3,5 m 
2 

5702 Paklāji un citādas tekstila grīdsegas, austas, bez šūtām 
plūksnām un nekārstas, apdarinātas vai neapdarinātas, 
ieskaitot Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgus roku 
darba paklājus: 

5702 10 00 – Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgi roku darba 
paklāji 

3 m 
2 

5702 20 00 – grīdsegas no kokosšķiedrām 4 m 
2 

– citādas, plūksnotas, neapdarinātas: 

5702 31 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem: 

5702 31 10 – – – Axminster paklāji 8 m 
2 

5702 31 80 – – – citādas 8 m 
2 

5702 32 00 – – no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem 8 m 
2 

5702 39 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 8 m 
2 

– citādas, plūksnotas, apdarinātas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 463 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5702 41 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem: 

5702 41 10 – – – Axminster paklāji 8 m 
2 

5702 41 90 – – – citādas 8 m 
2 

5702 42 00 – – no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem 8 m 
2 

5702 49 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 8 m 
2 

5702 50 – citādas, neplūksnotas, neapdarinātas: 

5702 50 10 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 8 m 
2 

– – no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem: 

5702 50 31 – – – no polipropilēna 8 m 
2 

5702 50 39 – – – citādas 8 m 
2 

5702 50 90 – – no citiem tekstilmateriāliem 8 m 
2 

– citādas, neplūksnotas, apdarinātas: 

5702 91 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 8 m 
2 

5702 92 – – no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem: 

5702 92 10 – – – no polipropilēna 8 m 
2 

5702 92 90 – – – citādas 8 m 
2 

5702 99 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 8 m 
2 

5703 Paklāji un citādas tekstilmateriālu grīdsegas ar šūtām 
plūksnām, apdarinātas vai neapdarinātas: 

5703 10 00 – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 8 m 
2 

5703 20 – no neilona vai no citādiem poliamīdiem: 

– – apdrukātas: 

5703 20 12 – – – kvadrātveida, ar maksimālo virsmas laukumu 1 m 
2 8 m 

2 

5703 20 18 – – – citādas 8 m 
2 

– – citādas: 

5703 20 92 – – – kvadrātveida, ar maksimālo virsmas laukumu 1 m 
2 8 m 

2 

5703 20 98 – – – citādas 8 m 
2 

5703 30 – no citādiem ķīmiskajiem tekstilmateriāliem: 

– – no polipropilēna: 

5703 30 12 – – – kvadrātveida, ar maksimālo virsmas laukumu 1 m 
2 8 m 

2 

5703 30 18 – – – citādas 8 m 
2 

– – citādas: 

5703 30 82 – – – kvadrātveida, ar maksimālo virsmas laukumu 1 m 
2 8 m 

2 

5703 30 88 – – – citādas 8 m 
2 

5703 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 464 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5703 90 20 – – kvadrātveida, ar maksimālo virsmas laukumu 1 m 
2 8 m 

2 

5703 90 80 – – citādas 8 m 
2 

5704 Paklāji un citādas tekstila grīdsegas no filca, bez šūtām 
plūksnām un nekārstas, apdarinātas vai neapdarinātas: 

5704 10 00 – kvadrātveida, ar maksimālo virsmas laukumu 0,3 m 
2 6,7 m 

2 

5704 20 00 – kvadrātveida, ar maksimālo virsmas laukumu, kas lielāks 
par 0,3 m 

2 , bet nav lielāks par 1 m 
2 

6,7 m 
2 

5704 90 00 – citāda 6,7 m 
2 

5705 00 Citādi paklāji un citādas tekstilmateriālu grīdsegas, apdari
nātas vai neapdarinātas: 

5705 00 30 – no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem 8 m 
2 

5705 00 80 – no citiem tekstilmateriāliem 8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 465 

58. NODAĻA 

SPECIĀLI AUDUMI; AUDUMI AR ŠŪTĀM PLŪKSNĀM; MEŽĢĪNES; 
GOBELĒNI; APDARES MATERIĀLI; IZŠUVUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst impregnētie, pārklātie vai laminētie audumi, kas minēti 
59. nodaļas 1. piezīmē, kā arī pārējie 59. nodaļas izstrādājumi. 

2. Pozīcijā 5801 ietilpst arī audumi ar audu pavedienu plūksnojumu, kam neap
grieztā stadijā vēl nav stāvoša plūksnojuma. 

3. Pozīcijā 5803 “pārviju pinuma (ažūra) audumi” ir audumi, kuru šķērus pilnībā 
vai daļēji veido pamatdiegi un krustpavedieni, kas krusto pamatdiegus pusap
griezienā, pilnā apgriezienā vai vairāk, veidojot cilpas, caur kurām iet audu 
pavedieni. 

4. Pozīcijā 5804 neietilpst mezgloti auklu, tauvu vai virvju tīkli, kas minēti 
pozīcijā 5608. 

5. Pozīcijā 5806 “šauri austi audumi” ir: 

a) audumi, kas nav platāki par 30 cm un kas tādā platumā jau austi, vai arī 
griezti no platākiem gabaliem, ar eģēm (austām, līmētām u. c.) abās malās; 

b) cauruļveida audumi, kuru platums izlīdzinātā veidā nepārsniedz 30 cm, un 

c) audumi, kuru platums, slīpi saliekot malas, ir mazāks nekā 30 cm. 

Šauri austus audumus ar austām bārkstīm klasificē pozīcijā 5808. 

6. Pozīcijā 5810 “izšuvumi” ir arī izšuvumi ar metalizētu vai stikla pavedienu uz 
redzamas auduma pamatnes, kā arī izšūtas aplikācijas – spīdīgi rotājumi, zīles, 
tekstilmateriāla ornaments u. c. Šajā pozīcijā neietilpst izšūti gobelēni (pozī
cija 5805). 

7. Papildus izstrādājumiem, kas ietverti pozīcijā 5809, šajā nodaļā klasificē arī 
izstrādājumus no metāla pavedieniem apģērba izgatavošanai, apdarei vai 
tamlīdzīgiem mērķiem. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5801 Plūksnotie un šenila audumi, izņemot pozīcijā 5802 vai 5806 
minētos audumus: 

5801 10 00 – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 8 m 
2 

– no kokvilnas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 466 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5801 21 00 – – audumi ar negrieztiem plūksnu audiem 8 m 
2 

5801 22 00 – – velvets ar pārgrieztiem plūksnu audiem 8 m 
2 

5801 23 00 – – citādi audu plūksnu pinuma audumi 8 m 
2 

5801 26 00 – – šenila audumi 8 m 
2 

5801 27 00 – – audumi ar plūksnu šķēriem 8 m 
2 

– no ķīmiskajām šķiedrām: 

5801 31 00 – – audumi ar negrieztiem plūksnu audiem 8 m 
2 

5801 32 00 – – velvets ar pārgrieztiem plūksnu audiem 8 m 
2 

5801 33 00 – – citādi audu plūksnu pinuma audumi 8 m 
2 

5801 36 00 – – šenila audumi 8 m 
2 

5801 37 00 – – audumi ar plūksnu šķēriem 8 m 
2 

5801 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

5801 90 10 – – no liniem 8 m 
2 

5801 90 90 – – citādi 8 m 
2 

5802 Dvieļu frotē audumi un tamlīdzīgi frotē audumi, izņemot šauri 
austos audumus, kas minēti pozīcijā 5806; audumi ar šūtām 
plūksnām, izņemot pozīcijā 5703 minētos: 

– dvieļu frotē audumi un tamlīdzīgi frotē audumi no 
kokvilnas: 

5802 11 00 – – nebalināti 8 m 
2 

5802 19 00 – – citādi 8 m 
2 

5802 20 00 – dvieļu frotē audumi un tamlīdzīgi frotē audumi no citiem 
tekstilmateriāliem 

8 m 
2 

5802 30 00 – audumi ar šūtām plūksnām 8 m 
2 

5803 00 Pārviju pinuma (ažūra) audumi, izņemot šauri austos 
audumus, kas minēti pozīcijā 5806: 

5803 00 10 – no kokvilnas 5,8 m 
2 

5803 00 30 – no zīda vai zīda atkritumiem 7,2 m 
2 

5803 00 90 – citādi 8 m 
2 

5804 Tills un citas tīkla drānas, izņemot austas un trikotāžas 
drānas; mežģīnes vienā gabalā, lentēs vai atsevišķos orna
mentos, izņemot pozīcijās 6002–6006 minētās drānas: 

5804 10 – tills un citas tīkla drānas: 

5804 10 10 – – gludas 6,5 — 

5804 10 90 – – citādas 8 — 

– mašīnpinuma mežģīnes: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 467 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5804 21 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 8 — 

5804 29 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 8 — 

5804 30 00 – roku darba mežģīnes 8 — 

5805 00 00 Ar rokām darināti Gobelins, Flanders, Aubusson, Beauvais un 
tamlīdzīgi gobelēni un izšūti gobelēni (piemēram, petit point, 
krustdūrienu tehnikā), apdarināti vai neapdarināti 

5,6 — 

5806 Šauri austi audumi, izņemot pozīcijā 5807 minētos; šauras 
neaustas drānas no paralēliem līmētiem šķēru pavedieniem 
bez audiem: 

5806 10 00 – plūksnotie audumi (arī dvieļu frotē un tamlīdzīgi frotē 
audumi) un šenila audumi 

6,3 — 

5806 20 00 – citādi audumi, kas satur 5 % no masas vai vairāk elasto
mēra (elastīgo) vai gumijas pavedienu 

7,5 — 

– citādi audumi: 

5806 31 00 – – no kokvilnas 7,5 — 

5806 32 – – no ķīmiskajām šķiedrām: 

5806 32 10 – – – ar īsto eģi 7,5 — 

5806 32 90 – – – citādi 7,5 — 

5806 39 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 7,5 — 

5806 40 00 – neaustās drānas no paralēliem līmētiem šķēru pavedieniem 
bez audiem 

6,2 — 

5807 Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmate
riāliem gabalos, lentēs vai piegriezumā, bet bez izšuvumiem: 

5807 10 – austi: 

5807 10 10 – – ar ieaustiem uzrakstiem 6,2 — 

5807 10 90 – – citādi 6,2 — 

5807 90 – citādi: 

5807 90 10 – – no filca un tūbas vai neaustām drānām 6,3 — 

5807 90 90 – – citādi 8 — 

5808 Pītas lentes gabalos; dekoratīvie apdares materiāli bez izšuvu
miem, gabalos, izņemot trikotāžu; pušķi, bumbuļi un tamlī
dzīgi izstrādājumi: 

5808 10 00 – pītas lentes gabalos 5 — 

5808 90 00 – citādi 5,3 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 468 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5809 00 00 Audumi no metāla pavedieniem un audumi no metalizētiem 
pavedieniem, kas minēti pozīcijā 5605, lietojami apģērbā, rotā
jumiem vai tamlīdzīgiem mērķiem, kas citur nav minēti vai 
iekļauti 

5,6 — 

5810 Izšuvumi gabalos, lentēs vai atsevišķu izšuvumu veidā: 

5810 10 – izšuvumi bez redzamas pamatnes: 

5810 10 10 – – kuru vērtība pārsniedz € 35/kg (tīrā svara) 5,8 — 

5810 10 90 – – citādi 8 — 

– citādi izšuvumi: 

5810 91 – – no kokvilnas: 

5810 91 10 – – – kuru vērtība pārsniedz € 17,50/kg (tīrā svara) 5,8 — 

5810 91 90 – – – citādi 7,2 — 

5810 92 – – no ķīmiskajām šķiedrām: 

5810 92 10 – – – kuru vērtība pārsniedz € 17,50/kg (tīrā svara) 5,8 — 

5810 92 90 – – – citādi 7,2 — 

5810 99 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

5810 99 10 – – – kuru vērtība pārsniedz € 17,50/kg (tīrā svara) 5,8 — 

5810 99 90 – – – citādi 7,2 — 

5811 00 00 Stepēti tekstilizstrādājumi gabalos, ar vienu vai vairākām 
tekstilmateriālu kārtām, kas sašūti vai citā veidā savienoti ar 
padrēbi, izņemot izšuvumus, kas minēti pozīcijā 5810 

8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 469 

59. NODAĻA 

IMPREGNĒTI, PIESŪCINĀTI, APVILKTI, PĀRKLĀTI VAI LAMINĒTI 
TEKSTILMATERIĀLI; RŪPNIECĪBĀ IZMANTOJAMI 

TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Ja vien konteksts nenosaka citādi, tad šajā nodaļā “audumi” ir tikai tie austi 
audumi, kas minēti 50.–55. nodaļā un pozīcijā 5803 un 5806, pītas lentes un 
apdares materiāli gabalos, kas minēti pozīcijā 5808, un trikotāžas drānas, kas 
minētas pozīcijās 6002–6006. 

2. Pozīcijā 5903 ietilpst: 

a) tekstilmateriāli, kas impregnēti, piesūcināti, apvilkti, pārklāti vai laminēti ar 
plastmasu, neatkarīgi no to viena kvadrātmetra svara vai plastmasas 
īpašībām (blīva vai poraina), izņemot: 

1) drānas, kurās impregnējumu vai pārklājumu nevar redzēt ar neapbru 
ņotu aci (parasti 50.–55., 58. vai 60. nodaļa); piemērojot šo noteikumu, 
radušās krāsu izmaiņas nav jāņem vērā; 

2) izstrādājumus, kurus 15–30 °C temperatūrā nesalaužot nevar ar rokām 
apliekt cilindram, kura diametrs ir 7 mm (parasti 39. nodaļa); 

3) izstrādājumus, kuros tekstildrāna pilnīgi iestrādāta plastmasā vai pilnīgi 
apvalkota vai pārklāta ar plastmasu no abām pusēm, ja šādu pārklājumu 
var saskatīt ar neapbruņotu aci, neņemot vērā krāsas izmaiņas 
(39. nodaļa); 

4) drānas, kas daļēji apvalkotas vai daļēji pārklātas ar plastmasu un uz 
kurām ir šādā veidā iegūti zīmējumi (parasti 50.–55., 58. vai 
60. nodaļa); 

5) porainas plastmasas plāksnes, loksnes vai lentes apvienojumā ar tekstil
drānu, ja tekstildrāna lietota tikai nostiprinājumam (39. nodaļa), vai 

6) tekstilizstrādājumus, kas minēti pozīcijā 5811; 

b) audumi, kas izgatavoti no dzijas, lentēm vai tamlīdzīgiem materiāliem un 
kas impregnēti, piesūcināti, apvilkti, pārklāti ar plastmasu vai plastmasas 
aizsargslāni, un minēti pozīcijā 5604. 

3. Pozīcijā 5905 “tekstilmateriālu sienu pārklājumi” ir izstrādājumi ruļļos, ar 
platumu ne mazāk kā 45 cm un kas paredzēti sienu vai griestu apdarei un 
sastāv no tekstilmateriāla virsmas, kas piestiprināta pamatnei vai apstrādāta no 
kreisās puses (impregnēta vai ar līmes slāni). 

Šajā pozīcijā tomēr neietilpst sienu pārklājumi ar tekstila pūkām un putekļiem, 
kas piestiprināti tieši uz papīra pamatnes (pozīcija 4814) vai tieši uz tekstil
materiāla pamatnes (parasti pozīcija 5907). 

4. Pozīcijā 5906 “gumijoti tekstilmateriāli” ir: 

a) tekstilmateriāli, kas impregnēti, piesūcināti, apvilkti, pārklāti vai laminēti ar 
gumiju: 

— ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 1 500 g/m 
2 ; vai 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 470 

— ar virsmas blīvumu vairāk nekā 1 500 g/m 
2 un kurā tekstilmateriāla ir 

vairāk par 50 % no svara; 

b) audumi no dzijas, lentēm vai tamlīdzīgiem materiāliem, kas impregnēti, 
piesūcināti, apvilkti, pārklāti ar gumiju vai gumijas aizsargslāni un kuri 
minēti pozīcijā 5604, un 

c) audumi no paralēliem tekstilpavedieniem, kas aglomerēti ar gumiju, neat
karīgi no to viena kvadrātmetra (m 

2 ) masas. 

Šajā pozīcijā tomēr neietilpst porainās gumijas plāksnes, loksnes vai lentes 
apvienojumā ar tekstildrānu, ja tekstildrāna lietota tikai nostiprināšanai 
(40. nodaļa), kā arī tekstilizstrādājumi, kas minēti pozīcijā 5811. 

5. Pozīcijā 5907 neietilpst: 

a) drānas, kurās impregnējumu vai pārklājumu nevar redzēt ar neapbruņotu 
aci (parasti 50.–55., 58. vai 60. nodaļa); piemērojot šo noteikumu, radušās 
krāsu izmaiņas nav jāņem vērā; 

b) drānas ar zīmējumiem (izņemot apgleznotus audeklus teātra dekorācijām, 
mākslas studiju prospektus vai tamlīdzīgus izstrādājumus); 

c) drānas, kas daļēji pārklātas ar pūkām (flokdrukājums), putekļiem, korķa 
pulveri vai tamlīdzīgiem materiāliem un uz kurām ir šādā veidā iegūti 
zīmējumi; šajā pozīcijā tomēr iekļaujamas drānas ar plūksnojuma imitāciju; 

d) drānas, kas apstrādātas ar vielām, kam piemīt cietes īpašības; 

e) koksne, kas pielīmēta tekstilmateriāla pamatnei (pozīcija 4408); 

f) dabisks vai mākslīgs abrazīvs pulveris vai granulas uz tekstilmateriāla 
pamatnes (pozīcija 6805); 

g) aglomerēta vai reģenerēta vizla uz tekstilmateriāla pamatnes (pozī
cija 6814); un 

h) metāla folija uz tekstilmateriāla pamatnes (vispārīgi sadaļa XIV vai XV). 

6. Pozīcijā 5910 neietilpst: 

a) transmisijas vai konveijera dzensiksnas no tekstilmateriāliem ar platumu 
mazāk nekā 3 mm, vai 

b) dzensiksnas vai transportieru lentes no tekstildrānām, kas impregnētas, 
pārklātas vai laminētas ar gumiju, vai arī kas izgatavotas no tekstilpave
dieniem vai korda, kas impregnēts, apvalkots, pārklāts vai caurslāņots ar 
gumiju (pozīcija 4010). 

7. Pozīcijā 5911 ietilpst šādas preces, kas nav ietvertas nevienā citā XI sadaļas 
pozīcijā: 

a) tekstilizstrādājumi gabalos, kas sagriezti līdz vajadzīgajam garumam vai 
vienkārši sagriezti taisnstūra (ieskaitot kvadrātu) formā, izņemot tādus 
produktus, kuriem piemīt pozīcijās 5908–5910 minēto produktu īpašības, 
proti: 

— tekstilmateriāli, tūba un filcs un austi audumi ar tūbas un filca padrēbi, 
kas pārklāti vai laminēti ar gumiju, ādu vai citu materiālu, ko parasti 
lieto adatlentēm, un tamlīdzīgi audumi citām tehniskām vajadzībām, arī 
šauri samta audumi, kas impregnēti ar gumiju un ko lieto aušanas 
darbvārpstu pārklāšanai (aušanas veltņi), 

— sietaudums, 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 471 

— filtraudums eļļas presēm vai tamlīdzīgām ierīcēm, no tekstilmateriāla 
vai cilvēku matiem, 

— gludi austi tekstilaudumi ar daudzkāršiem šķēru vai audu pavedieniem, 
savelti vai nesavelti, impregnēti vai neimpregnēti, pārklāti vai nepār
klāti, ko parasti lieto dažādos mehānismos un mašīnās vai citām tehni
skām vajadzībām, 

— ar metālu stiegroti tekstilmateriāli tehniskām vajadzībām, 

— kords, pītas lentes un tamlīdzīgi izstrādājumi, pārklāti vai nepārklāti, 
impregnēti neimpregnēti, stiegroti ar metālu vai nestiegroti, ko parasti 
lieto rūpniecībā iepakošanai vai eļļošanai; 

b) tekstilizstrādājumi (izņemot pozīcijās 5908–5910 minētos) tehniskām vaja
dzībām (piemēram, tekstilmateriāli un tūba, nepārtraukti (gredzenveida), 
vai ar savienotājelementiem, ko lieto papīra ražošanas vai tamlīdzīgās 
mašīnās (piemēram, celulozes vai azbestcementa ražošanā) kā starplikas, 
paplākšņi, pulēšanas diski un citādas mehānismu detaļas). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5901 Tekstilmateriāli, sveķoti vai cietināti, lietojami grāmatu vāku 
izgatavošanai vai tamlīdzīgiem mērķiem; pausaudums; sagata
vots (iepriekš apstrādāts) audekls gleznošanai; stīvdrēbe un 
tamlīdzīgi stīvināti tekstilmateriāli, ko parasti lieto cepuru 
pamatnēm: 

5901 10 00 – tekstilmateriāli, sveķoti vai cietināti, lietojami grāmatu vāku 
izgatavošanai vai tamlīdzīgiem mērķiem 

6,5 m 
2 

5901 90 00 – citādas 6,5 m 
2 

5902 Riepu kordaudumi no augstas stiprības neilona vai citu polia
mīdu, poliesteru vai viskozes pavedieniem: 

5902 10 – no neilona vai no citādiem poliamīdiem: 

5902 10 10 – – impregnēti ar gumiju 5,6 m 
2 

5902 10 90 – – citādi 8 m 
2 

5902 20 – no poliesteriem: 

5902 20 10 – – impregnēti ar gumiju 5,6 m 
2 

5902 20 90 – – citādi 8 m 
2 

5902 90 – citādi: 

5902 90 10 – – impregnēti ar gumiju 5,6 m 
2 

5902 90 90 – – citādi 8 m 
2 

5903 Tekstilmateriāli, izņemot pozīcijā 5902 iekļautos, impregnēti, 
piesūcināti, pārklāti vai laminēti ar plastmasām: 

5903 10 – ar poli (vinilhlorīdu): 

5903 10 10 – – impregnētas 8 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 472 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5903 10 90 – – apvalkotas, pārklātas vai laminētas 8 m 
2 

5903 20 – ar poliuretānu: 

5903 20 10 – – impregnētas 8 m 
2 

5903 20 90 – – apvalkotas, pārklātas vai laminētas 8 m 
2 

5903 90 – citādas: 

5903 90 10 – – impregnētas 8 m 
2 

– – apvalkotas, pārklātas vai laminētas: 

5903 90 91 – – – ar celulozes atvasinājumiem vai citādām plastmasām, 
turklāt audums veido labējo pusi 

8 m 
2 

5903 90 99 – – – citādas 8 m 
2 

5904 Linolejs, pēc formas piegriezts vai nepiegriezts; grīdas segumi 
ar tekstilmateriāla pamatni, pēc formas piegriezti vai 
nepiegriezti: 

5904 10 00 – linolejs 5,3 m 
2 

5904 90 00 – citādi 5,3 m 
2 

5905 00 Tapetes no tekstilmateriāliem: 

5905 00 10 – no paralēliem dzijas pavedieniem, kas piestiprināti jebkura 
materiāla pamatnei 

5,8 — 

– citādi: 

5905 00 30 – – no liniem 8 — 

5905 00 50 – – no džutas 4 — 

5905 00 70 – – no ķīmiskajām šķiedrām 8 — 

5905 00 90 – – citādi 6 — 

5906 Gumijoti tekstilmateriāli, izņemot pozīcijā 5902 iekļautās: 

5906 10 00 – līmlentes, ar platumu ne vairāk kā 20 cm 4,6 — 

– citādas: 

5906 91 00 – – trikotāžas 6,5 — 

5906 99 – – citādas: 

5906 99 10 – – – drānas, kas minētas šās nodaļas 4. piezīmes c) apak 
špunktā 

8 — 

5906 99 90 – – – citādas 5,6 — 

5907 00 00 Tekstilmateriāli, kas impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar 
iepriekš neminētiem paņēmieniem; apgleznoti audekli teātru 
dekorācijām, mākslas studiju prospekti un tamlīdzīgi 

4,9 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 473 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5908 00 00 Tekstildaktis, austas, pītas vai adītas lampām, petrolejas 
lampām, šķiltavām, svecēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem; 
gāzes lukturu kvēltīkliņi un cauruļveida trikotāža gāzes 
degļiem, impregnēti vai neimpregnēti 

5,6 — 

5909 00 Tekstilmateriālu šļūtenes un tamlīdzīgas tekstilmateriālu 
caurules ar oderējumu vai bez tā, ar stiegrojumu vai bez tā 
un citu materiālu piederumiem vai bez tiem: 

5909 00 10 – no sintētiskajām šķiedrām 6,5 — 

5909 00 90 – no citiem tekstilmateriāliem 6,5 — 

5910 00 00 Transmisijas siksnas, transportieru lentes vai dzensiksnas no 
tekstilmateriāliem, kas ir vai nav impregnēti, apvalkoti, 
pārklāti vai laminēti ar plastmasām vai stiprināti ar metālu 
vai citu materiālu 

5,1 — 

5911 Tekstilizstrādājumi un izstrādājumi tehniskām vajadzībām, 
kas minēti šās nodaļas 7. piezīmē: 

5911 10 00 – audumi, tūba un filcs un audumi ar tūbas un filca padrēbi, 
kas pārklāti vai laminēti ar gumiju, ādu vai citu materiālu 
un ko parasti lieto adatlentēm, un tamlīdzīgas drānas citām 
tehniskām vajadzībām, arī šauri samta audumi, kas impreg
nēti ar gumiju un ko lieto aušanas darbvārpstu pārklāšanai 
(aušanas veltņi) 

5,3 — 

5911 20 00 – sietaudums, apdarināts vai neapdarināts ( 1 ) 4,6 — 

– tekstilmateriāli un tūba, nepārtraukti (gredzenveida) vai ar 
savienotājelementiem, ko lieto papīra ražošanas vai tamlī
dzīgās mašīnās (piemēram, celulozes vai azbestcementa 
ražošanā): 

5911 31 – – ar virsmas blīvumu mazāk nekā 650 g/m 
2 : 

– – – no zīda vai no ķīmiskajām šķiedrām: 

5911 31 11 – – – – audumi, ko lieto papīra ražošanas mašīnās (piemēram, 
formēšanas audumi) 

5,8 m 
2 

5911 31 19 – – – – citādas 5,8 — 

5911 31 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 4,4 — 

5911 32 – – ar virsmas blīvumu 650 g/m 
2 vai vairāk: 

– – – no zīda vai no ķīmiskajām šķiedrām: 

5911 32 11 – – – – audumi ar adatota filca kārtu, kurus izmanto papīra ražo 
šanas masīnās (piemēram, presēts filcs) 

5,8 m 
2 

5911 32 19 – – – – citādas 5,8 m 
2 

5911 32 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 4,4 — 

▼M218 

( 1 ) Neapdarinātu sietaudumu iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 474 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļa 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

5911 40 00 – filtraudumi eļļas presēm vai tamlīdzīgām ierīcēm, arī no 
cilvēku matiem 

6 — 

5911 90 – citādi: 

5911 90 10 – – no tūbas un filca 6 — 

– – citādi: 

5911 90 91 – – – pašlīmējošas apaļas pulēšanas ripas, kuras izmanto pusva
dītāju sagatavju ražošanai 

bez nod. — 

5911 90 99 – – – citādas 6 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 475 

60. NODAĻA 

ADĪTAS VAI TAMBORĒTAS DRĀNAS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) tamborētas mežģīnes, kas minētas pozīcijā 5804; 

b) adītas vai tamborētas etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas 
minēti pozīcijā 5807; un 

c) 59. nodaļā minētās impregnētās, apvalkotās, pārklātās vai laminētās adītas 
vai tamborētas drānas; plūksnotās adītas vai tamborētas drānas, impreg
nētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas tomēr klasificējamas pozī
cijā 6001. 

2. Šajā nodaļā ietilpst arī audumi no metāla pavediena, kurus izmanto apģērbā kā 
rotājumu vai tamlīdzīgiem mērķiem. 

3. Visā nomenklatūrā norāde “adīti izstrādājumi” attiecas arī uz sašūtiem izstrā
dājumiem, kuros cilpdūrieni veidoti ar tekstilpavedienu. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcija 6005 35 attiecas uz polietilēna monopavediena vai poliestera 
daudzpavedienu audumiem, kuru svars nav mazāks par 30 g/m 

2 un nepār
sniedz 55 g/m 

2 , kuru sieta acu izmērs nav mazāks par 20 acīm/cm 
2 un nepār

sniedz 100 acis/cm 
2 , un kuri ir impregnēti vai pārklāti ar alfa-cipermetrī

nu (ISO), hlorfenapiru (ISO), deltametrīnu (INN, ISO), lambda-cihalotrīnu 
(ISO), permetrīnu (ISO) vai pirimifos-metilu (ISO). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6001 Plūksnotas trikotāžas drānas, ieskaitot audumus ar garām 
plūksnām un frotē audumus: 

6001 10 00 – drānas ar garām plūksnām 8 — 

– drānas ar cilpainām plūksnām: 

6001 21 00 – – no kokvilnas 8 — 

6001 22 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 8 — 

6001 29 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 8 — 

– citādi: 

6001 91 00 – – no kokvilnas 8 — 

6001 92 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 8 — 

6001 99 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 8 — 

6002 Trikotāžas drānas, ne platākas par 30 cm, kurās ir 5 % no 
svara vai vairāk elastīgo pavedienu vai gumijas pavedienu, 
izņemot pozīcijā 6001 minētās: 

6002 40 00 – kurās elastīgo pavedienu ir 5 % no svara vai vairāk, bet 
gumijas pavedienu nav 

8 — 

6002 90 00 – citādas 6,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 476 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6003 Trikotāžas drānas, ne platākas par 30 cm, izņemot pozī
cijā 6001 vai 6002 minētās: 

6003 10 00 – no vilnas vai smalkas spalvas 8 — 

6003 20 00 – no kokvilnas 8 — 

6003 30 – no sintētiskajām šķiedrām: 

6003 30 10 – – rašelmežģīnes 8 — 

6003 30 90 – – citādas 8 — 

6003 40 00 – no mākslīgajām šķiedrām 8 — 

6003 90 00 – citādas 8 — 

6004 Trikotāžas drānas, platākas par 30 cm, kurās ir 5 % no svara 
vai vairāk elastīgo pavedienu vai gumijas pavedienu, izņemot 
pozīcijā 6001 minētās: 

6004 10 00 – kurās elastīgo pavedienu ir 5 % no svara vai vairāk, bet 
gumijas pavedienu nav 

8 — 

6004 90 00 – citādas 6,5 — 

6005 Drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgata
votie), izņemot pozīcijās 6001–6004 minētos: 

– no kokvilnas: 

6005 21 00 – – nebalinātas vai balinātas 8 — 

6005 22 00 – – krāsotas 8 — 

6005 23 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 — 

6005 24 00 – – apdrukātas 8 — 

– no sintētiskajām šķiedrām: 

6005 35 00 – – audumi, kas minēti šīs nodaļas 1. piezīmē par apak 
špozīcijām 

8 — 

6005 36 00 – – citādi, nebalināti vai balināti 8 — 

6005 37 00 – – citādi, krāsoti 8 — 

6005 38 00 – – citādi, no dažādu krāsu pavedieniem 8 — 

6005 39 00 – – citādi, apdrukāti 8 — 

– no mākslīgajām šķiedrām: 

6005 41 00 – – nebalinātas vai balinātas 8 — 

6005 42 00 – – krāsotas 8 — 

6005 43 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 — 

6005 44 00 – – apdrukātas 8 — 

6005 90 – citādi: 

6005 90 10 – – no vilnas vai smalkas spalvas 8 — 

6005 90 90 – – citādi 8 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 477 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6006 Citādas trikotāžas drānas: 

6006 10 00 – no vilnas vai smalkas spalvas 8 — 

– no kokvilnas: 

6006 21 00 – – nebalinātas vai balinātas 8 — 

6006 22 00 – – krāsotas 8 — 

6006 23 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 — 

6006 24 00 – – apdrukātas 8 — 

– no sintētiskajām šķiedrām: 

6006 31 00 – – nebalinātas vai balinātas 8 — 

6006 32 00 – – krāsotas 8 — 

6006 33 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 — 

6006 34 00 – – apdrukātas 8 — 

– no mākslīgajām šķiedrām: 

6006 41 00 – – nebalinātas vai balinātas 8 — 

6006 42 00 – – krāsotas 8 — 

6006 43 00 – – no dažādu krāsu dzijām 8 — 

6006 44 00 – – apdrukātas 8 — 

6006 90 00 – citādas 8 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 478 

61. NODAĻA 

ADĪTI VAI TAMBORĒTI APĢĒRBI UN APĢĒRBA PIEDERUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā ietilpst tikai gatavie adītas vai tamborētas izstrādājumi. 

2. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 6212; 

b) valkāts apģērbs vai citi lietoti izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 6309; un 

c) ortopēdiskie piederumi, ķirurģiskās jostas, bandāžas un tamlīdzīgi materiāli 
(pozīcija 9021). 

3. Pozīcijās 6103 un 6104: 

a) termins “uzvalks” un “kostīms” nozīmē divu vai triju priekšmetu apģērbu 
komplektu, kuru virspuse izgatavota no vienāda (identiskā) auduma, kurā 
ietilpst: 

— viena žakete vai kostīmjaka, kuras virspuse, izņemot piedurknes, sastāv 
no četriem vai vairāk gabaliem un kura paredzēta auguma augšdaļai; kā 
papildinājums tai var būt veste, kuras priekšpuse ir no tā paša auduma 
kā žaketes virspuse, bet mugurpuse no tāda paša auduma kā žaketes 
odere, un 

— viens apģērba gabals, kas paredzēts ķermeņa lejasdaļai un kas var būt: 
garās bikses, pusgarās bikses vai īsās bikses (izņemot peldbikses), 
svārki vai bikšusvārki bez lencēm un krūšdaļas. 

Visām uzvalka daļām jābūt no vienāda pinuma, veida, krāsas un sastāva 
auduma; tāpat tām jābūt vienota stila un atbilstoša vai savietojama lieluma. 
Tomēr atsevišķām uzvalka daļām var būt iemalojums (audumsloksne iešūta 
vīlēs) no cita veida auduma. 

Ja vairākas atsevišķas daļas paredzētas ķermeņa lejasdaļai vienlaicīgi, 
piemēram, bikses un īsās bikses vai divas bikses, vai arī vieni svārki un 
bikšusvārki un bikses, par uzvalka lejasdaļas sastāvdaļu tiek uzskatīts tikai 
viens garo bikšu pāris, un sieviešu kostīmos – svārki vai bikšu
svārki, pārējie apģērba gabali jāskata atsevišķi. 

Termins “uzvalks” attiecas uz šādiem komplektģērbiem neatkarīgi no tā, 
vai tie atbilst iepriekšminētajiem nosacījumiem vai neatbilst: 

— dienas uzvalks, kas sastāv no taisnas žaketes (vizītsvārkiem) ar noapa 
ļotām garām kroklocēm aizmugurē un svītrainām garajām biksēm, 

— vakara uzvalks (fraka), parasti melns, ar neaizpogājamu, priekšpusē īsu 
žaketi, ar šauru divdaļīgu stērbeli jeb frakastēm aizmugurē, 

— smokings, kura žakete līdzīga parastajai žaketei (tikai vairāk atsedz 
krekla priekšdaļu), bet ar spīdīgiem atlokiem no dabiskā vai mākslīgā 
zīda; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 479 

b) termins “ansamblis” nozīmē apģērbu komplektu (izņemot uzvalku un 
izstrādājumus, kas minēti 6107., 6108. vai 6109. preču pozīcijā), kas sastāv 
no vairākiem priekšmetiem, izgatavots no vienāda (identiska) auduma un 
kas sagatavots mazumtirdzniecībai, kurā ietilpst: 

— viens apģērba priekšmets, kas paredzēts ķermeņa augšdaļai, izņemot 
puloverus, kas var būt otrs augšdaļas ģērbs divpriekšmetu komplektos, 
un vestes, kas arī var būt otrs augšdaļas ģērbs, un 

— viens vai divi dažādi apģērba priekšmeti, kas paredzēti ķermeņa lejas
daļai un sastāv no garajām biksēm, kombinezona ar krūšdaļu un 
lencēm (dungriņiem), pusgarajām biksēm, īsajām biksēm (izņemot 
peldbikses), svārkiem (brunčiem) vai bikšusvārkiem. 

Visām ansambļa daļām jābūt no vienāda pinuma, veida, krāsas un sastāva 
auduma; tāpat tām jāatbilst vienam vai savstarpēji savietojamiem lielu
miem. Termins “ansamblis” neattiecas uz treniņtērpiem vai slēpošanas 
kostīmiem, kas minēti pozīcijā 6112. 

4. Pozīcijā 6105 un 6106 neietilpst apģērba gabali ar kabatām zem jostasvietas, 
ar ribotu jostojumu vai citu savilkšanas līdzekli apģērba apakšmalā, un 
apģērba gabali, kam 10 cm 

2 laukumā katrā virzienā vidēji ir mazāk par 
10 valdziņiem centimetrā. Pozīcijā 6105 neietilpst apģērba gabali bez 
piedurknēm. 

5. Pozīcijā 6109 neietilpst apģērba gabali ar šņorējumu, ribotu jostojumu vai 
citādu savilkumu apakšmalā. 

6. Pozīcijā 6111: 

a) “mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi” ir izstrādājumi bērniem 
augumā līdz 86 cm; 

b) izstrādājumus, ko var ierindot gan pozīcijā 6111, gan citās šās nodaļas 
pozīcijās, klasificē pozīcijā 6111. 

7. Pozīcijā 6112 “slēpošanas kostīmi” ir apģērba gabali vai apģērba gabalu 
komplekti, kuru izskats un materiāls liecina, ka tie paredzēti galvenokārt 
distanču vai kalnu slēpošanai. Tie sastāv no: 

a) slēpošanas kombinezona, t. i., vienpriekšmeta apģērba gabala, kas apvieno 
augšdaļu un lejasdaļu; kombinezonam var būt gan piedurknes un apkakle, 
gan kabatas vai pēdsloksnes; vai 

b) “slēpošanas ansambļa”, t. i., 2 vai 3 priekšmetu komplekts, kas sagatavots 
mazumtirdzniecībai un kurā ietilpst: 

— anoraks, vējjaka vai tamlīdzīgs apģērba gabals ar rāvējslēdzēju; var būt 
papildināts ar vesti, un 

— viens pāris garo bikšu, kas var būt augstākas par jostasvietu, viens 
pāris pusgaro bikšu vai viens kombinezons ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi). 

“Slēpošanas ansamblis” var sastāvēt arī no kombinezona, kas līdzīgs 
a) apakšpunktā minētajam, ar stepētu vesti, ko velk virs kombinezona. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 480 

Visām “slēpošanas ansambļa” daļām jābūt no vienāda pinuma, veida un 
sastāva vienādas krāsas vai dažādu krāsu drānas; tāpat tām jāatbilst vienam 
vai savstarpēji savietojamiem lielumiem. 

8. Apģērba gabalus, ko var ietvert gan pozīcijā 6113, gan citās šās nodaļas 
pozīcijās, izņemot pozīciju 6111, klasificē pozīcijā 6113. 

9. Šās nodaļas apģērba gabalus, kuru aizdare ir no kreisās puses uz labo, klasi
ficē kā vīriešu vai zēnu apģērba gabalus; tos, kuru aizdare ir no labās puses uz 
kreiso – kā sieviešu vai meiteņu apģērba gabalus. Šie nosacījumi nav spēkā, ja 
apģērba gabalu piegriezums skaidri norāda, kuram dzimumam tas paredzēts. 

Apģērba gabalus, kuru piederība pie vīriešu vai zēnu un sieviešu vai meiteņu 
ģērbiem nav nosakāma, klasificē atbilstīgi attiecīgajām sieviešu vai meiteņu 
apģērba gabalu pozīcijām. 

10. Izstrādājumi, kas minēti šajā nodaļā, var būt izgatavoti no metāla pavediena. 

Papildu piezīmes 

1. Lai izstrādājumu varētu klasificēt kā ansambli saskaņā ar šās nodaļas 
3. piezīmes b) apakšpunktu, visām ansambļa sastāvdaļām jābūt izgatavotām 
no viena identiska auduma atbilstīgi turpmāk minētajiem nosacījumiem. 

Šim nolūkam: 

— izmantojamā drāna var būt nebalināta, balināta, krāsota, izgatavota no 
dažādu krāsu pavedieniem vai apdrukāta, 

— pulovers vai veste ar rievojumu ir uzskatāma par ansambļa sastāvdaļu pat 
tad, ja apģērba daļai, kas domāta, lai nosegtu ķermeņa lejasdaļu, nav 
šāda rievojuma, ar nosacījumu, ka rievojums nav piešūts, bet veidots tieši 
adīšanas procesā. 

Apģērbu komplekts nav uzskatāms par ansambli, ja to daļas ir izgatavotas no 
dažādām drānām; šis nosacījums ir spēkā arī tad, ja atšķiras tikai apģērba 
gabalu krāsa. 

Visas ansambļa sastāvdaļas jāpiegādā kopā kā viens mazumtirdzniecības 
komplekts. Katras sastāvdaļas atsevišķs iesaiņojums vai marķējums neietekmē 
ansambļa klasifikāciju. 

2. Pozīcijā 6109 “U krekliņi” un “citi apakškrekli” ir apģērba gabali, arī 
sarežģītu modeļu, kurus valkā uz miesas, kuriem nav apkakles un kuri var 
būt ar piedurknēm vai bez tām, ieskaitot krekliņus ar lencēm. 

Šiem apģērba gabaliem, kas paredzēti ķermeņa augšdaļai, piemīt kopīgas 
pazīmes ar T krekliem vai tamlīdzīgiem tradicionālākiem izstrādājumiem, 
kas minēti pozīcijā 6109. 

3. Pozīcijā 6111 un apakšpozīcijās 6116 10 20 un 6116 10 80 iekļauj ar plast
masu vai gumiju impregnētus, piesūcinātus, apvilktus vai pārklātus cimdus, 
pirkstaiņus un dūraiņus, pat ja tie ir: 

— izgatavoti no pozīcijā 5903 vai 5906 minētajām trikotāžas drānām, kas 
impregnētas, piesūcinātas, apvilktas vai pārklātas ar plastmasu vai 
gumiju, vai 

— izgatavoti no neimpregnētām, neapvilktām vai nepārklātām trikotāžas 
drānām un pēc tam impregnēti, piesūcināti, apvilkti vai pārklāti ar plast
masu vai gumiju. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 481 

Ja trikotāžas tekstildrāna paredzēta vienīgi stiprināšanai, tad cimdi, pirkstaiņi 
un dūraiņi, kas impregnēti, apvilkti vai pārklāti ar porainu plastmasu vai 
porainu gumiju, ietilpst 39. vai 40. nodaļā, pat ja tie ir izgatavoti no neim
pregnētām, neapvilktām un nepārklātām trikotāžas tekstildrānām un pēc tam 
impregnēti, apvilkti vai pārklāti ar porainu plastmasu vai porainu gumiju 
(59. nodaļas 2. piezīmes a) punkta 5. apakšpunkts un 4. piezīmes pēdējā 
rindkopa). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6101 Vīriešu vai zēnu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, 
anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi trikotāžas 
izstrādājumi, izņemot pozīcijā 6103 minētos: 

6101 20 – no kokvilnas: 

6101 20 10 – – mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

12 p/st 

6101 20 90 – – anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi 12 p/st 

6101 30 – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6101 30 10 – – mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

12 p/st 

6101 30 90 – – anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi 12 p/st 

6101 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

6101 90 20 – – mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

12 p/st 

6101 90 80 – – anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi 12 p/st 

6102 Sieviešu vai meiteņu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar 
kapuci, anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrā
dājumi, trikotāžas, izņemot pozīcijā 6104 minētos: 

6102 10 – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem: 

6102 10 10 – – mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

12 p/st 

6102 10 90 – – anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi 12 p/st 

6102 20 – no kokvilnas: 

6102 20 10 – – mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

12 p/st 

6102 20 90 – – anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi 12 p/st 

6102 30 – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6102 30 10 – – mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

12 p/st 

6102 30 90 – – anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi 12 p/st 

6102 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

6102 90 10 – – mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

12 p/st 

6102 90 90 – – anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi 12 p/st 

6103 Vīriešu vai zēnu uzvalki, ansambļi, žaketes, bleizeri, garās 
bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi), 
pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses) no 
trikotāžas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 482 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6103 10 – uzvalki: 

6103 10 10 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6103 10 90 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– ansambļi: 

6103 22 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6103 23 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6103 29 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– žaketes un bleizeri: 

6103 31 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6103 32 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6103 33 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6103 39 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses: 

6103 41 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6103 42 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6103 43 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6103 49 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6104 Sieviešu vai meiteņu kostīmi, ansambļi, žaketes, bleizeri, 
kleitas, svārki, bikšusvārki, garās bikses, kombinezoni ar krūš
daļu un lencēm (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses 
(izņemot peldkostīmus) no trikotāžas: 

– kostīmi: 

6104 13 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6104 19 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6104 19 20 – – – no kokvilnas 12 p/st 

6104 19 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– ansambļi: 

6104 22 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6104 23 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6104 29 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6104 29 10 – – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6104 29 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– žaketes un bleizeri: 

6104 31 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 483 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6104 32 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6104 33 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6104 39 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– kleitas: 

6104 41 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6104 42 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6104 43 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6104 44 00 – – no mākslīgajām šķiedrām 12 p/st 

6104 49 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– svārki un bikšusvārki: 

6104 51 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6104 52 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6104 53 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6104 59 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses: 

6104 61 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6104 62 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6104 63 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6104 69 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6105 Vīriešu vai zēnu virskrekli, trikotāžas: 

6105 10 00 – no kokvilnas 12 p/st 

6105 20 – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6105 20 10 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6105 20 90 – – no mākslīgajām šķiedrām 12 p/st 

6105 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

6105 90 10 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6105 90 90 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6106 Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes, trikotāžas: 

6106 10 00 – no kokvilnas 12 p/st 

6106 20 00 – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6106 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

6106 90 10 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 484 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6106 90 30 – – no zīda vai zīda atkritumiem 12 p/st 

6106 90 50 – – no linu vai rāmiju šķiedras 12 p/st 

6106 90 90 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6107 Vīriešu vai zēnu garās un īsās apakšbikses, naktskrekli, 
pidžamas, peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi, 
trikotāžas: 

– garās un īsās apakšbikses: 

6107 11 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6107 12 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6107 19 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– naktskrekli un pidžamas: 

6107 21 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6107 22 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6107 29 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– citādi: 

6107 91 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6107 99 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6108 Sieviešu vai meiteņu kombinē, apakšsvārki, biksītes, stilb
bikses, naktskrekli, pidžamas, peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki 
un tamlīdzīgi izstrādājumi no trikotāžas: 

– kombinē un apakšsvārki: 

6108 11 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6108 19 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– biksītes un stilbbikses: 

6108 21 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6108 22 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6108 29 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– naktskrekli un pidžamas: 

6108 31 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6108 32 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6108 39 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– citādi: 

6108 91 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6108 92 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6108 99 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 485 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6109 T krekli, U krekliņi un citi apakškrekli, trikotāžas: 

6109 10 00 – no kokvilnas 12 p/st 

6109 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

6109 90 20 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem vai no ķīmiskajām 
šķiedrām 

12 p/st 

6109 90 90 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6110 Svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlīdzīgi izstrādā
jumi, trikotāžas: 

– no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem: 

6110 11 – – no vilnas: 

6110 11 10 – – – svīteri un puloveri, ar vilnas saturu vismaz 50 % no masu 
un viena izstrādājuma masa 600 g vai vairāk 

10,5 p/st 

– – – citādi: 

6110 11 30 – – – – vīriešu vai zēnu 12 p/st 

6110 11 90 – – – – sieviešu vai meiteņu 12 p/st 

6110 12 – – no Kašmiras kazu vilnas: 

6110 12 10 – – – vīriešu vai zēnu 12 p/st 

6110 12 90 – – – sieviešu vai meiteņu 12 p/st 

6110 19 – – citādi: 

6110 19 10 – – – vīriešu vai zēnu 12 p/st 

6110 19 90 – – – sieviešu vai meiteņu 12 p/st 

6110 20 – no kokvilnas: 

6110 20 10 – – viegli smalkadījuma džemperi un puloveri ruļļveida, polo vai 
augstu uzrullētu apkakli 

12 p/st 

– – citādi: 

6110 20 91 – – – vīriešu vai zēnu 12 p/st 

6110 20 99 – – – sieviešu vai meiteņu 12 p/st 

6110 30 – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6110 30 10 – – viegli smalkadījuma džemperi un puloveri ar ruļļveida, polo 
vai augstu uzrullētu apkakli 

12 p/st 

– – citādi: 

6110 30 91 – – – vīriešu vai zēnu 12 p/st 

6110 30 99 – – – sieviešu vai meiteņu 12 p/st 

6110 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

6110 90 10 – – no linu vai rāmiju šķiedras 12 p/st 

6110 90 90 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6111 Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi, trikotāžas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 486 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6111 20 – no kokvilnas: 

6111 20 10 – – cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) 8,9 pa 

6111 20 90 – – citādi 12 — 

6111 30 – no sintētiskajām šķiedrām: 

6111 30 10 – – cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) 8,9 pa 

6111 30 90 – – citādi 12 — 

6111 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

– – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem: 

6111 90 11 – – – cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) 8,9 pa 

6111 90 19 – – – citādi 12 — 

6111 90 90 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 — 

6112 Treniņtērpi, slēpošanas kostīmi un peldkostīmi, trikotāžas: 

– treniņtērpi: 

6112 11 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6112 12 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6112 19 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6112 20 00 – slēpošanas kostīmi 12 — 

– vīriešu vai zēnu peldapģērbs (peldkostīmi un peldbikses): 

6112 31 – – no sintētiskajām šķiedrām: 

6112 31 10 – – – kurās 5 % no masas vai vairāk ir gumijas pavedieni 8 p/st 

6112 31 90 – – – citādas 12 p/st 

6112 39 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6112 39 10 – – – kuros 5 % no masas vai vairāk ir gumijas pavedieni 8 p/st 

6112 39 90 – – – citādas 12 p/st 

– sieviešu vai meiteņu peldapģērbs (peldkostīmi un peldbikses): 

6112 41 – – no sintētiskajām šķiedrām: 

6112 41 10 – – – kurās 5 % no masas vai vairāk ir gumijas pavedieni 8 p/st 

6112 41 90 – – – citādi 12 p/st 

6112 49 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6112 49 10 – – – kurās 5 % no masas vai vairāk ir gumijas pavedieni 8 p/st 

6112 49 90 – – – citādi 12 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 487 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6113 00 Apģērba gabali, kas izgatavoti no pozīciju 5903, 5906 vai 5907 
trikotāžas drānām: 

6113 00 10 – no pozīcijas 5906 trikotāžas drānām 8 — 

6113 00 90 – citādi 12 — 

6114 Citādi apģērba gabali no trikotāžas: 

6114 20 00 – no kokvilnas 12 — 

6114 30 00 – no ķīmiskajām šķiedrām 12 — 

6114 90 00 – no citiem tekstilmateriāliem 12 — 

6115 Trikotāžas zeķbikses, garās zeķes, īsās zeķes un citādas zeķes, 
arī graduētās kompresijas zeķes (piemēram, zeķes slimniekiem 
ar paplašinātām vēnām) un apavi bez pazolēm: 

6115 10 – graduētās kompresijas zeķes (piemēram, zeķes slimniekiem 
ar paplašinātām vēnām): 

6115 10 10 – – no sintētiskajām šķiedrām 8 pa 

6115 10 90 – – citādas 12 — 

– citādas zeķbikses: 

6115 21 00 – – no sintētiskajām šķiedrām ar viena pavediena lineāro 
blīvumu mazāku nekā 67 deciteksi 

12 p/st 

6115 22 00 – – no sintētiskām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu 67 deciteksi vai vairāk 

12 p/st 

6115 29 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6115 30 – citādas sieviešu garās vai pusgarās zeķes, ar viena pavediena 
lineāro blīvumu mazāku nekā 67 deciteksi: 

– – no sintētiskajām šķiedrām: 

6115 30 11 – – – pusgarās zeķes 12 pa 

6115 30 19 – – – citādas 12 pa 

6115 30 90 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 pa 

– citādas: 

6115 94 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 pa 

6115 95 00 – – no kokvilnas 12 pa 

6115 96 – – no sintētiskajām šķiedrām: 

6115 96 10 – – – pusgarās zeķes 12 pa 

– – – citādas: 

6115 96 91 – – – – sieviešu garās zeķes 12 pa 

6115 96 99 – – – – citādas 12 pa 

6115 99 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 pa 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 488 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6116 Trikotāžas cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi): 

6116 10 – impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar plastmasu vai gumiju: 

6116 10 20 – – pirkstaiņi, impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar gumiju 8 pa 

6116 10 80 – – citādi 8,9 pa 

– citādi: 

6116 91 00 – – no vilnas vai smalkas spalvas 8,9 pa 

6116 92 00 – – no kokvilnas 8,9 pa 

6116 93 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 8,9 pa 

6116 99 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 8,9 pa 

6117 Citādi gatavie trikotāžas apģērba piederumi; apģērba gabalu 
vai apģērba piederumu trikotāžas daļas: 

6117 10 00 – šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

12 — 

6117 80 – citādi apģērba piederumi: 

6117 80 10 – – trikotāžas, elastīgi vai gumijoti 8 — 

6117 80 80 – – citādi 12 — 

6117 90 00 – daļas 12 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 489 

62. NODAĻA 

APĢĒRBA GABALI UN APĢĒRBA PIEDERUMI, KAS NAV ADĪTI VAI 
TAMBORĒTI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā ietverti tikai gatavie izstrādājumi no jebkura tekstilmateriāla, 
izņemot vatelīnu, bet ne adītas vai tamborētas izstrādājumi (izņemot pozī
cijā 6212 minētos). 

2. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) valkāts apģērbs un citi lietoti izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 6309, un 

b) ortopēdiskie piederumi, ķirurģiskās jostas, bandāžas u. tml. (pozīcija 9021). 

3. Pozīcijās 6203 un 6204: 

a) termins “uzvalks” un “kostīms” nozīmē divu vai triju priekšmetu apģērbu 
komplektu, kuru virspuse izgatavota no vienāda (identiskā) auduma, kurā 
ietilpst: 

— viena žakete vai kostīmjaka, kuras virspuse, izņemot piedurknes, sastāv 
no četriem vai vairāk gabaliem un kura paredzēta auguma augšdaļai; kā 
papildinājums tai var būt veste, kuras priekšpuse ir no tā paša auduma 
kā žaketes virspuse, bet mugurpuse no tāda paša auduma kā žaketes 
odere, un 

— viens apģērba gabals, kas paredzēts ķermeņa lejasdaļai un kas var būt: 
garās bikses, pusgarās bikses vai īsās bikses (izņemot peldbikses), 
svārki vai bikšusvārki bez lencēm un krūšdaļas. 

Visām uzvalka daļām jābūt no vienāda pinuma, veida, krāsas un sastāva 
auduma; tāpat tām jābūt vienota stila un atbilstoša vai savietojama lieluma. 
Atsevišķās uzvalka daļās var būt vīlēs iešūti ielaidumi no cita veida 
auduma. 

Ja vairākas atsevišķas daļas paredzētas ķermeņa lejasdaļai (piemēram, divi 
garo bikšu pāri, garās un īsās bikses, svārki vai bikšusvārki un garās 
bikses), tad par uzvalka lejasdaļas sastāvdaļu tiek uzskatīts tikai viens 
garo bikšu pāris, sieviešu vai meiteņu kostīmos – svārki vai bikšusvārki, 
pārējie apģērba gabali jāskata atsevišķi. 

“Uzvalks” attiecas uz šādiem komplektģērbiem neatkarīgi no tā, vai tie 
atbilst iepriekšminētajiem nosacījumiem vai neatbilst: 

— dienas uzvalks, kas sastāv no taisnas žaketes (vizītsvārkiem) ar noapa 
ļotām garām kroklocēm aizmugurē un svītrainām garajām biksēm, 

— vakara uzvalks (fraka), parasti melns, ar neaizpogājamu, priekšpusē īsu 
žaketi, ar šaurām stērbelēm jeb frakastēm aizmugurē, 

— smokings, kura žakete līdzīga parastajai žaketei, ar vizītsvārku stila 
žaketi (vairāk atsegta krekla priekšdaļa), bet ar spīdīgiem atlokiem no 
dabiskā vai mākslīgā zīda; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 490 

b) termins “ansamblis” nozīmē apģērbu komplektu (izņemot uzvalku un 
izstrādājumus, kas minēti 6207. un 6208. preču pozīcijā), kas sastāv no 
vairākiem priekšmetiem, izgatavots no vienāda (identiska) auduma un kas 
sagatavots mazumtirdzniecībai, kurā ietilpst: 

— viens apģērba priekšmets, kas paredzēts ķermeņa augšdaļai, izņemot 
vestes, kas var būt arī otrs augšģērba gabals, 

— viens vai divi dažādi apģērba priekšmeti, kas paredzēti ķermeņa lejas
daļai, un sastāv no garajām biksēm, kombinezona ar krūšdaļu un 
lencēm (dungriņiem), pusgarajām biksēm, īsajām biksēm (izņemot 
peldbikses), svārkiem (brunčiem) vai bikšusvārkiem. 

Visām ansambļa daļām jābūt no vienāda pinuma, veida, krāsas un sastāva 
auduma; tāpat tām jāatbilst vienam vai savstarpēji savietojamiem lielu
miem. Termins “ansamblis” neattiecas uz treniņtērpiem vai slēpošanas 
kostīmiem, kas minēti pozīcijā 6211. 

4. Pozīcijā 6209: 

a) “mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi” ir izstrādājumi bērniem 
augumā līdz 86 cm, kā arī autiņi; 

b) izstrādājumus, ko var ierindot gan pozīcijā 6209, gan citās šās nodaļas 
pozīcijās, klasificē pozīcijā 6209. 

5. Apģērba gabalus, ko var ietvert gan pozīcijā 6210, gan citās šās nodaļas 
pozīcijās, izņemot pozīciju 6209, klasificē pozīcijā 6210. 

6. Pozīcijā 6211 “slēpošanas kostīmi” ir apģērba gabali vai apģērba gabalu 
komplekti, kuru izskats un materiāls liecina, ka tie paredzēti galvenokārt 
distanču vai kalnu slēpošanai. Tie sastāv no: 

a) slēpošanas kombinezona, t. i., vienpriekšmeta apģērba gabala, kas apvieno 
augšdaļu un lejasdaļu; kombinezonam var būt gan piedurknes un apkakle, 
gan kabatas vai pēdsloksnes; vai 

b) “slēpošanas ansambļa”, t. i., 2 vai 3 priekšmetu komplekta, kas sagatavots 
mazumtirdzniecībai un kurā ietilpst: 

— anoraks, vējjaka vai tamlīdzīgs apģērba gabals ar rāvējslēdzēju; var būt 
papildināts ar vesti, un 

— viens pāris garo bikšu, kas var būt augstākas par jostasvietu, viens 
pāris pusgaro bikšu vai viens kombinezons ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi). 

“Slēpošanas ansamblis” var sastāvēt arī no kombinezona, kas līdzīgs 
a) apakšpunktā minētajam, ar stepētu vesti, ko velk virs kombinezona. 

Visām “slēpošanas ansambļa” daļām jābūt no auduma ar vienādu pinumu, 
veidu un sastāvu, vienādā krāsā vai dažādā krāsā; tāpat tām jāatbilst 
vienam vai savstarpēji savietojamiem lielumiem. 

7. Kvadrātveida vai gandrīz kvadrātveida šalles un tamlīdzīgus izstrādājumus, 
kam neviena mala nepārsniedz 60 cm, klasificē kā lakatus pozīcijā 6213. 
Lakatus, kuriem kādas malas garums pārsniedz 60 cm, klasificē pozīcijā 6214. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 491 

8. Šās nodaļas apģērba gabalus, kuru aizdare ir no kreisās puses uz labo, klasi
ficē kā vīriešu vai zēnu apģērba gabalus; tos, kuru aizdare ir no labās puses uz 
kreiso – kā sieviešu vai meiteņu apģērba gabalus. Šie nosacījumi nav spēkā, ja 
ģērbu piegriezums skaidri norāda, kuram dzimumam tas paredzēts. 

Apģērba gabalus, kuru piederība pie vīriešu vai zēnu un sieviešu vai meiteņu 
ģērbiem nav nosakāma, klasificē atbilstīgi attiecīgajām sieviešu vai meiteņu 
apģērba gabalu pozīcijām. 

9. Izstrādājumi, kas minēti šajā nodaļā, var būt izgatavoti no metāla pavediena. 

Papildu piezīmes 

1. Lai izstrādājumu varētu klasificēt kā ansambli saskaņā ar šās nodaļas 
3. piezīmes b) apakšpunktu, visām ansambļa sastāvdaļām jābūt izgatavotām 
no viena identiska auduma atbilstīgi turpmāk minētajiem nosacījumiem. 

Šādā nolūkā izmantotā drāna var būt nebalināta, balināta, krāsota, izgatavota 
no dažādu krāsu pavedieniem vai apdrukāta. 

Apģērbu komplekts nav uzskatāms par ansambli, ja tā daļas ir izgatavotas no 
dažādām drānām; šis nosacījums ir spēkā arī tad, ja atšķiras tikai apģērba 
gabalu krāsa. 

Visas ansambļa sastāvdaļas jāpiegādā kopā kā viens mazumtirdzniecības 
komplekts. Katras sastāvdaļas atsevišķs iesaiņojums vai marķējums neietekmē 
ansambļa klasifikāciju. 

2. Pozīcijā 6209 un 6216 iekļauj ar plastmasu vai gumiju impregnētus, piesū
cinātus, apvilktus vai pārklātus cimdus, pirkstaiņus un dūraiņus, pat ja tie ir: 

— izgatavoti no pozīcijā 5903 vai 5906 minētiem audumiem (izņemot triko
tāžu), kas impregnēti, piesūcināti, apvilkti vai pārklāti ar plastmasu vai 
gumiju, vai 

— izgatavoti no neimpregnētiem, neapvilktiem vai nepārklātiem audumiem 
(izņemot trikotāžu) un pēc tam impregnēti, piesūcināti, apvilkti vai pārklāti 
ar plastmasu vai gumiju. 

Ja tekstilaudums (izņemot trikotāžu) paredzēts vienīgi stiprināšanai, tad cimdi, 
pirkstaiņi un dūraiņi, kas impregnēti, apvilkti vai pārklāti ar porainu plast
masu vai porainu gumiju, ietilpst 39. vai 40. nodaļā, pat ja tie ir izgatavoti no 
neimpregnētiem, neapvilktiem un nepārklātiem audumiem (izņemot trikotāžu) 
un pēc tam impregnēti, apvilkti vai pārklāti ar porainu plastmasu vai porainu 
gumiju (59. nodaļas 2. piezīmes a) punkta 5. apakšpunkts un 4. piezīmes 
pēdējā rindkopa). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6201 Vīriešu vai zēnu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, 
anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, 
izņemot pozīcijā 6203 minētos: 

– mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci 
un tamlīdzīgi izstrādājumi: 

6201 11 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6201 12 – – no kokvilnas: 

6201 12 10 – – – viena apģērba gabala svars nepārsniedz 1 kg 12 p/st 

6201 12 90 – – – viena apģērba gabala svars pārsniedz 1 kg 12 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 492 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6201 13 – – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6201 13 10 – – – viena apģērba gabala svars nepārsniedz 1 kg 12 p/st 

6201 13 90 – – – viena apģērba gabala svars pārsniedz 1 kg 12 p/st 

6201 19 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– citādi: 

6201 91 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6201 92 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6201 93 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6201 99 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6202 Sieviešu vai meiteņu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar 
kapuci, anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrā
dājumi, izņemot pozīcijā 6204 minētos: 

– mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci 
un tamlīdzīgi izstrādājumi: 

6202 11 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6202 12 – – no kokvilnas: 

6202 12 10 – – – viena apģērba gabala svars nepārsniedz 1 kg 12 p/st 

6202 12 90 – – – viena apģērba gabala svars pārsniedz 1 kg 12 p/st 

6202 13 – – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6202 13 10 – – – viena apģērba gabala svars nepārsniedz 1 kg 12 p/st 

6202 13 90 – – – viena apģērba gabala svars pārsniedz 1 kg 12 p/st 

6202 19 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– citādi: 

6202 91 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6202 92 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6202 93 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6202 99 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6203 Vīriešu vai zēnu uzvalki, ansambļi, žaketes, bleizeri, garās 
bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi), 
pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses): 

– uzvalki: 

6203 11 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6203 12 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6203 19 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6203 19 10 – – – no kokvilnas 12 p/st 

6203 19 30 – – – no mākslīgajām šķiedrām 12 p/st 

6203 19 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 493 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– ansambļi: 

6203 22 – – no kokvilnas: 

6203 22 10 – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6203 22 80 – – – citādi 12 p/st 

6203 23 – – no sintētiskajām šķiedrām: 

6203 23 10 – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6203 23 80 – – – citādi 12 p/st 

6203 29 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

– – – no mākslīgajām šķiedrām: 

6203 29 11 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6203 29 18 – – – – citādi 12 p/st 

6203 29 30 – – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6203 29 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– žaketes un bleizeri: 

6203 31 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6203 32 – – no kokvilnas: 

6203 32 10 – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6203 32 90 – – – citādi 12 p/st 

6203 33 – – no sintētiskajām šķiedrām: 

6203 33 10 – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6203 33 90 – – – citādi 12 p/st 

6203 39 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

– – – no mākslīgajām šķiedrām: 

6203 39 11 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6203 39 19 – – – – citādi 12 p/st 

6203 39 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses: 

6203 41 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem: 

6203 41 10 – – – garās bikses un pusgarās bikses 12 p/st 

6203 41 30 – – – kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) 12 p/st 

6203 41 90 – – – citādi 12 p/st 

6203 42 – – no kokvilnas: 

– – – garās bikses un pusgarās bikses: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 494 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6203 42 11 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

– – – – citādas: 

6203 42 31 – – – – – no denīma 12 p/st 

6203 42 33 – – – – – no velveta ar grieztām plūksnām 12 p/st 

6203 42 35 – – – – – citādas 12 p/st 

– – – kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi): 

6203 42 51 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6203 42 59 – – – – citādi 12 p/st 

6203 42 90 – – – citādi 12 p/st 

6203 43 – – no sintētiskajām šķiedrām: 

– – – garās bikses un pusgarās bikses: 

6203 43 11 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6203 43 19 – – – – citādas 12 p/st 

– – – kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi): 

6203 43 31 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6203 43 39 – – – – citādi 12 p/st 

6203 43 90 – – – citādi 12 p/st 

6203 49 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

– – – no mākslīgajām šķiedrām: 

– – – – garās bikses un pusgarās bikses: 

6203 49 11 – – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6203 49 19 – – – – – citādas 12 p/st 

– – – – kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi): 

6203 49 31 – – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6203 49 39 – – – – – citādi 12 p/st 

6203 49 50 – – – – citādi 12 p/st 

6203 49 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6204 Sieviešu vai meiteņu kostīmi, ansambļi, žaketes, bleizeri, 
kleitas, svārki, bikšusvārki, garās bikses, kombinezoni ar krūš
daļu un lencēm (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses 
(izņemot peldkostīmus): 

– kostīmi: 

6204 11 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 495 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6204 12 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6204 13 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6204 19 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6204 19 10 – – – no mākslīgajām šķiedrām 12 p/st 

6204 19 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– ansambļi: 

6204 21 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6204 22 – – no kokvilnas: 

6204 22 10 – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6204 22 80 – – – citādi 12 p/st 

6204 23 – – no sintētiskajām šķiedrām: 

6204 23 10 – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6204 23 80 – – – citādi 12 p/st 

6204 29 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

– – – no mākslīgajām šķiedrām: 

6204 29 11 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6204 29 18 – – – – citādi 12 p/st 

6204 29 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– žaketes un bleizeri: 

6204 31 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6204 32 – – no kokvilnas: 

6204 32 10 – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6204 32 90 – – – citādas 12 p/st 

6204 33 – – no sintētiskajām šķiedrām: 

6204 33 10 – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6204 33 90 – – – citādas 12 p/st 

6204 39 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

– – – no mākslīgajām šķiedrām: 

6204 39 11 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6204 39 19 – – – – citādas 12 p/st 

6204 39 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– kleitas: 

6204 41 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6204 42 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 496 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6204 43 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6204 44 00 – – no mākslīgajām šķiedrām 12 p/st 

6204 49 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6204 49 10 – – – no zīda vai no zīda atkritumiem 12 p/st 

6204 49 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– svārki un bikšusvārki: 

6204 51 00 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6204 52 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6204 53 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 p/st 

6204 59 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6204 59 10 – – – no mākslīgajām šķiedrām 12 p/st 

6204 59 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm(dungriņi), 
pusgarās bikses un īsās bikses: 

6204 61 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem: 

6204 61 10 – – – garās bikses un pusgarās bikses 12 p/st 

6204 61 85 – – – citādas 12 p/st 

6204 62 – – no kokvilnas: 

– – – garās bikses un pusgarās bikses: 

6204 62 11 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

– – – – citādas: 

6204 62 31 – – – – – no denīma 12 p/st 

6204 62 33 – – – – – no velveta ar grieztām plūksnām 12 p/st 

6204 62 39 – – – – – citādas 12 p/st 

– – – kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi): 

6204 62 51 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6204 62 59 – – – – citādi 12 p/st 

6204 62 90 – – – citādas 12 p/st 

6204 63 – – no sintētiskajām šķiedrām: 

– – – garās bikses un pusgarās bikses: 

6204 63 11 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6204 63 18 – – – – citādas 12 p/st 

– – – kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi): 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 497 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6204 63 31 – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6204 63 39 – – – – citādi 12 p/st 

6204 63 90 – – – citādi 12 p/st 

6204 69 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

– – – no mākslīgajām šķiedrām: 

– – – – garās bikses un pusgarās bikses: 

6204 69 11 – – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6204 69 18 – – – – – citādas 12 p/st 

– – – – kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi): 

6204 69 31 – – – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 p/st 

6204 69 39 – – – – – citādi 12 p/st 

6204 69 50 – – – – citādi 12 p/st 

6204 69 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6205 Vīriešu vai zēnu virskrekli: 

6205 20 00 – no kokvilnas 12 p/st 

6205 30 00 – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6205 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

6205 90 10 – – no linu vai rāmiju šķiedras 12 p/st 

6205 90 80 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6206 Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes: 

6206 10 00 – no zīda vai no zīda atkritumiem 12 p/st 

6206 20 00 – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 12 p/st 

6206 30 00 – no kokvilnas 12 p/st 

6206 40 00 – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6206 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

6206 90 10 – – no linu vai rāmiju šķiedras 12 p/st 

6206 90 90 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6207 Vīriešu vai zēnu U krekliņi un citādi apakškrekli, īsās un garās 
apakšbikses, naktskrekli, pidžamas, peldmēteļi, rītasvārki un 
tamlīdzīgi izstrādājumi: 

– garās un īsās apakšbikses: 

6207 11 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6207 19 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– naktskrekli un pidžamas [vīriešiem]: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 498 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6207 21 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6207 22 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6207 29 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– citādi: 

6207 91 00 – – no kokvilnas 12 — 

6207 99 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6207 99 10 – – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 — 

6207 99 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 — 

6208 Sieviešu vai meiteņu U krekliņi un citādi apakškrekli, 
kombinē, apakšsvārki, biksītes, stilbbikses, naktskrekli, 
pidžamas, peņuāri, peldmēteļi, rītakleitas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi: 

– kombinē un apakšsvārki: 

6208 11 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6208 19 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– naktskrekli un pidžamas [sievietēm]: 

6208 21 00 – – no kokvilnas 12 p/st 

6208 22 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 p/st 

6208 29 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

– citādi: 

6208 91 00 – – no kokvilnas 12 — 

6208 92 00 – – no ķīmiskajām šķiedrām 12 — 

6208 99 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 — 

6209 Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi: 

6209 20 00 – no kokvilnas 10,5 — 

6209 30 00 – no sintētiskajām šķiedrām 10,5 — 

6209 90 – no citiem tekstilmateriāliem: 

6209 90 10 – – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 10,5 — 

6209 90 90 – – no citiem tekstilmateriāliem 10,5 — 

6210 Apģērba gabali, kas izgatavoti no pozīcijā 5602, 5603, 5903, 
5906 vai 5907 minētajiem materiāliem: 

6210 10 – no pozīcijā 5602 vai 5603 minētajiem materiāliem: 

6210 10 10 – – no pozīcijā 5602 minētajiem materiāliem 12 — 

– – no pozīcijā 5603 minētajiem materiāliem: 

6210 10 92 – – – vienreizlietojami virsvalki, kurus pacienti vai ķirurgi 
izmanto ķirurģisko procedūru laikā 

12 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 499 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6210 10 98 – – – citādi 12 — 

6210 20 00 – citādi apģērba gabali, kas atbilst aprakstiem apakšpozī
cijās 6201 11–6201 19 

12 p/st 

6210 30 00 – citādi apģērba gabali, kas atbilst aprakstiem apakšpozī
cijās 6202 11–6202 19 

12 p/st 

6210 40 00 – citādi vīriešu vai zēnu apģērba gabali 12 — 

6210 50 00 – citādi sieviešu vai meiteņu apģērba gabali 12 — 

6211 Treniņtērpi, slēpošanas kostīmi un peldkostīmi; citādi apģērba 
gabali: 

– peldkostīmi un peldbikses: 

6211 11 00 – – vīriešu vai zēnu 12 p/st 

6211 12 00 – – sieviešu vai meiteņu 12 p/st 

6211 20 00 – slēpošanas kostīmi 12 p/st 

– citādi vīriešu vai zēnu apģērba gabali: 

6211 32 – – no kokvilnas: 

6211 32 10 – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 — 

– – – oderēti treniņtērpi: 

6211 32 31 – – – – ar virspusi no viena vienāda auduma 12 p/st 

– – – – citādi: 

6211 32 41 – – – – – augšdaļas 12 p/st 

6211 32 42 – – – – – apakšējās daļas 12 p/st 

6211 32 90 – – – citādi 12 — 

6211 33 – – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6211 33 10 – – – darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 12 — 

– – – oderēti treniņtērpi: 

6211 33 31 – – – – ar virspusi no viena vienāda auduma 12 p/st 

– – – – citādi: 

6211 33 41 – – – – – augšdaļas 12 p/st 

6211 33 42 – – – – – apakšējās daļas 12 p/st 

6211 33 90 – – – citādi 12 — 

6211 39 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 — 

– citādi sieviešu vai meiteņu apģērba gabali: 

6211 42 – – no kokvilnas: 

6211 42 10 – – – priekšauti, kombinezoni, virsvalki un citādi apģērbi darbam 
ražošanā un profesionālām vajadzībām (derīgi vai nederīgi 
lietošanai sadzīvē) 

12 — 

– – – oderēti treniņtērpi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 500 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6211 42 31 – – – – ar virspusi no viena vienāda auduma 12 p/st 

– – – – citādi: 

6211 42 41 – – – – – augšdaļas 12 p/st 

6211 42 42 – – – – – apakšējās daļas 12 p/st 

6211 42 90 – – – citādi 12 — 

6211 43 – – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6211 43 10 – – – priekšauti, kombinezoni, virsvalki un citādi apģērbi darbam 
ražošanā un profesionālām vajadzībām (derīgi vai nederīgi 
lietošanai sadzīvē) 

12 — 

– – – oderēti treniņtērpi: 

6211 43 31 – – – – ar virspusi no viena vienāda auduma 12 p/st 

– – – – citādi: 

6211 43 41 – – – – – augšdaļas 12 p/st 

6211 43 42 – – – – – apakšējās daļas 12 p/st 

6211 43 90 – – – citādi 12 — 

6211 49 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 — 

6212 Krūšturi, zeķturi, korsetes, bikšturi, prievītes un tamlīdzīgi 
izstrādājumi un to daļas, arī no trikotāžas: 

6212 10 – krūšturi: 

6212 10 10 – – mazumtirdzniecībai sagatavoti krūštura un biksīšu komplekti 6,5 p/st 

6212 10 90 – – citādi 6,5 p/st 

6212 20 00 – zeķturi un zeķturbikses 6,5 p/st 

6212 30 00 – krūšturkorsetes 6,5 p/st 

6212 90 00 – citādi 6,5 — 

6213 Kabatlakati: 

6213 20 00 – no kokvilnas 10 p/st 

6213 90 00 – no citiem tekstilmateriāliem 10 p/st 

6214 Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi 
izstrādājumi: 

6214 10 00 – no zīda vai no zīda atkritumiem 8 p/st 

6214 20 00 – no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 8 p/st 

6214 30 00 – no sintētiskajām šķiedrām 8 p/st 

6214 40 00 – no mākslīgajām šķiedrām 8 p/st 

6214 90 00 – no citiem tekstilmateriāliem 8 p/st 

6215 Kaklasaites, tauriņi un kravates: 

6215 10 00 – no zīda vai no zīda atkritumiem 6,3 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 501 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6215 20 00 – no ķīmiskajām šķiedrām 6,3 p/st 

6215 90 00 – no citiem tekstilmateriāliem 6,3 p/st 

6216 00 00 Cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) 7,6 pa 

6217 Citādi gatavie apģērba piederumi; apģērba gabalu vai apģērba 
piederumu daļas, izņemot tās, kas iekļautas pozīcijā 6212: 

6217 10 00 – piederumi 6,3 — 

6217 90 00 – daļas 12 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 502 

63. NODAĻA 

CITĀDI GATAVIE TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI; KOMPLEKTI; 
VALKĀTS APĢĒRBS UN LIETOTI TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI; 

LUPATAS 

Piezīmes 

1. I apakšnodaļa attiecas tikai uz gataviem izstrādājumiem no jebkuriem tekstil
materiāliem. 

2. I apakšnodaļā neietilpst: 

a) preces, kas minētas 56.–62. nodaļā; un 

b) valkāts apģērbs vai citi lietoti izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 6309. 

3. Pozīcija 6309 attiecas tikai uz šādām precēm: 

a) izstrādājumi no tekstilmateriāliem: 

— apģērbs un apģērba piederumi, kā arī to daļas, 

— segas un pledi, 

— gultas, galda, tualetes un virtuves veļa, 

— izstrādājumi mājas aprīkojumam, izņemot pozīciju 5701–5705 paklājus 
un pozīcijas 5805 gobelēnus; 

b) apavi un galvassegas no jebkura materiāla, izņemot azbestu. 

Iepriekšminētos izstrādājumus var klasificēt šajā pozīcijā tikai tad, ja tie atbilst 
šādiem kritērijiem: 

— ja tiem ir redzamas nodiluma pazīmes, un 

— ja tie piegādāti neiesaiņoti, ķīpās, maisos vai tamlīdzīgā iepakojumā. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcija 6304 20 attiecas uz izstrādājumiem, kas izgatavoti no auduma 
un impregnēti vai pārklāti ar alfa-cipermetrīnu (ISO), hlorfenapiru (ISO), 
deltametrīnu (INN, ISO), lambda-cihalotrīnu (ISO), permetrīnu (ISO) vai 
pirimifos-metilu (ISO). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

I. CITĀDI GATAVIE TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI 

6301 Segas un pledi: 

6301 10 00 – elektriskās segas 6,9 p/st 

6301 20 – segas (izņemot elektriskās segas) un pledi no vilnas vai 
smalkas spalvas: 

6301 20 10 – – trikotāžas 12 p/st 

6301 20 90 – – citādi 12 p/st 

6301 30 – segas (izņemot elektriskās segas) un pledi no kokvilnas: 

6301 30 10 – – trikotāžas 12 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 503 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6301 30 90 – – citādi 7,5 p/st 

6301 40 – segas (izņemot elektriskās segas) un pledi no sintētiskajām 
šķiedrām: 

6301 40 10 – – trikotāžas 12 p/st 

6301 40 90 – – citādi 12 p/st 

6301 90 – citādas segas un pledi: 

6301 90 10 – – trikotāžas 12 p/st 

6301 90 90 – – citādi 12 p/st 

6302 Gultas, galda, tualetes un virtuves veļa: 

6302 10 00 – trikotāžas gultas veļa 12 — 

– citāda gultas veļa, apdrukāta: 

6302 21 00 – – no kokvilnas 12 — 

6302 22 – – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6302 22 10 – – – no neaustām drānām 6,9 — 

6302 22 90 – – – citāda 12 — 

6302 29 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6302 29 10 – – – no linu vai rāmiju šķiedras 12 — 

6302 29 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 — 

– citāda gultas veļa: 

6302 31 00 – – no kokvilnas 12 — 

6302 32 – – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6302 32 10 – – – no neaustām drānām 6,9 — 

6302 32 90 – – – citāda 12 — 

6302 39 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6302 39 20 – – – no linu vai rāmiju šķiedras 12 — 

6302 39 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 — 

6302 40 00 – trikotāžas galda veļa 12 — 

– citāda galda veļa: 

6302 51 00 – – no kokvilnas 12 — 

6302 53 – – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6302 53 10 – – – no neaustām drānām 6,9 — 

6302 53 90 – – – citāda 12 — 

6302 59 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6302 59 10 – – – no linšķiedras 12 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 504 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6302 59 90 – – – citāda 12 — 

6302 60 00 – tualetes un virtuves veļa no kokvilnas frotē dvieļu vai tamlī
dzīgiem frotē audumiem 

12 — 

– citāda: 

6302 91 00 – – no kokvilnas 12 — 

6302 93 – – no ķīmiskajām šķiedrām: 

6302 93 10 – – – no neaustām drānām 6,9 — 

6302 93 90 – – – citāda 12 — 

6302 99 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6302 99 10 – – – no linšķiedras 12 — 

6302 99 90 – – – citāda 12 — 

6303 Aizkari (ieskaitot drapējumus) un ritināmās žalūzijas; lambre
keni vai baldahīni gultām: 

– trikotāžas: 

6303 12 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 m 
2 

6303 19 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 m 
2 

– citādi: 

6303 91 00 – – no kokvilnas 12 m 
2 

6303 92 – – no sintētiskajām šķiedrām: 

6303 92 10 – – – no neaustām drānām 6,9 m 
2 

6303 92 90 – – – citādi 12 m 
2 

6303 99 – – no citiem tekstilmateriāliem: 

6303 99 10 – – – no neaustām drānām 6,9 m 
2 

6303 99 90 – – – citādi 12 m 
2 

6304 Citādi izstrādājumi mājas aprīkojumam, izņemot pozīcijā 9404 
minētos: 

– gultas pārklāji: 

6304 11 00 – – trikotāžas 12 p/st 

6304 19 – – citādi: 

6304 19 10 – – – no kokvilnas 12 p/st 

6304 19 30 – – – no linu vai rāmiju šķiedras 12 p/st 

6304 19 90 – – – no citiem tekstilmateriāliem 12 p/st 

6304 20 00 – moskītu tīkli, kas minēti šīs nodaļas 1. piezīmē par apak 
špozīcijām 

12 p/st 

– citādi: 

6304 91 00 – – trikotāžas 12 — 

6304 92 00 – – no kokvilnas, bet ne trikotāžas 12 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 505 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6304 93 00 – – no sintētiskajām šķiedrām, bet ne trikotāžas 12 — 

6304 99 00 – – no citiem tekstilmateriāliem, bet ne trikotāžas 12 — 

6305 Maisi un pārvalki, ko izmanto preču iepakošanai: 

6305 10 – no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas 
pozīcijā 5303: 

6305 10 10 – – lietoti 2 — 

6305 10 90 – – citādi 4 — 

6305 20 00 – no kokvilnas 7,2 — 

– no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem: 

6305 32 – – starpposmā izmantojami elastīgi nefasētu produktu 
konteineri: 

– – – no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīgām 
formām: 

6305 32 11 – – – – trikotāžas 12 — 

6305 32 19 – – – – citādi 7,2 — 

6305 32 90 – – – citādi 7,2 — 

6305 33 – – citādi, no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm vai tamlī
dzīgām formām: 

6305 33 10 – – – trikotāžas 12 — 

6305 33 90 – – – citādi 7,2 — 

6305 39 00 – – citādi 7,2 — 

6305 90 00 – no citiem tekstilmateriāliem 6,2 — 

6306 Nojumes, markīzes un sauljumi; teltis; buras laivām, vējdēļiem 
vai sauszemes burāšanas līdzekļiem; tūrisma piederumi: 

– nojumes, markīzes un sauljumi: 

6306 12 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 — 

6306 19 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 — 

– teltis: 

6306 22 00 – – no sintētiskajām šķiedrām 12 — 

6306 29 00 – – no citiem tekstilmateriāliem 12 — 

6306 30 00 – buras 12 — 

6306 40 00 – piepūšamie matrači 12 p/st 

6306 90 00 – citādi 12 — 

6307 Citādi gatavie izstrādājumi, ieskaitot apģērba piegrieztnes: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 506 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6307 10 – grīdas lupatas, trauku lupatas, putekļu lupatas un tamlī
dzīgas lupatas tīrīšanai: 

6307 10 10 – – trikotāžas 12 — 

6307 10 30 – – no neaustām drānām 6,9 — 

6307 10 90 – – citādas 7,7 — 

6307 20 00 – glābšanas vestes un glābšanas jostas 6,3 — 

6307 90 – citādi: 

6307 90 10 – – trikotāžas 12 — 

– – citādi: 

6307 90 91 – – – no tūbas un filca 6,3 — 

– – – citādi: 

6307 90 92 – – – – vienreizlietojami pārklāji, kas izgatavoti no pozīcijā 5603 
minētajiem materiāliem un kurus izmanto ķirurģisko 
procedūru laikā 

6,3 — 

6307 90 98 – – – – citādi 6,3 — 

II. KOMPLEKTI 

6308 00 00 Komplekti, kas sastāv no auduma vai dzijas gabaliem, ar 
piederumiem vai bez tiem, pārklāju, gobelēnu, izšūtu galdautu 
vai salvešu vai tamlīdzīgu tekstilizstrādājumu izgatavošanai, 
iepakoti mazumtirdzniecībai 

12 — 

III. VALKĀTS APĢĒRBS UN LIETOTI TEKSTILIZSTRĀ
DĀJUMI; LUPATAS 

6309 00 00 Valkāts apģērbs un lietoti tekstilizstrādājumi 5,3 — 

6310 Jaunas vai lietotas lupatas, auklu, tauvu, virvju un trošu atli
kumi, lietoti izstrādājumi no auklām, tauvām, virvēm vai 
trosēm, no tekstilmateriāliem: 

6310 10 00 – šķiroti bez nod. — 

6310 90 00 – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 507 

XII SADAĻA 

APAVI, GALVASSEGAS, LIETUSSARGI, SAULESSARGI, SPIEĶI, 
SPIEĶSĒDEKĻI, PĀTAGAS, PLETNES UN TO DAĻAS; 
APSTRĀDĀTAS SPALVAS UN IZSTRĀDĀJUMI NO TĀM; 

MĀKSLĪGIE ZIEDI; IZSTRĀDĀJUMI NO CILVĒKU MATIEM 

64. NODAĻA 

APAVI, GETRAS UN TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI; ŠĀDU 
IZSTRĀDĀJUMU DAĻAS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) vienreizlietojami pēdu vai kurpju pārsegi no trausla materiāla (piemēram, 
papīra, plastmasas plēves) bez piestiprinātām zolēm; šie izstrādājumi klasi
ficējami atbilstīgi to materiālam; 

b) tekstilmateriālu apavi, kam nav pielīmētas, piešūtas vai kā citādi piestipri
nātas vai pieliktas ārējās zoles (XI sadaļa); 

c) valkāti apavi, kas minēti pozīcijā 6309; 

d) azbesta izstrādājumi (pozīcija 6812); 

e) ortopēdiskie apavi vai citas ortopēdiskās ierīces vai to detaļas (pozī
cija 9021); un 

f) rotaļu apavi vai slidzābaki ar piestiprinātām slidām vai skrituļslidām; lielu 
sargi un tamlīdzīgi sporta aizsargpiederumi (95. nodaļa). 

2. Pozīcijas 6406 “daļas” neattiecas uz tapām, protektoriem, cilpiņām, āķiem, 
sprādzēm, izrotājumiem, tresēm, saitēm, pušķiem un citādiem rotājumiem 
(kas klasificējami attiecīgajās pozīcijās) un uz pogām vai citām pozīcijas 9606 
precēm. 

3. Šajā nodaļā: 

a) jēdzienos “gumija” un “plastmasa” ietilpst arī audumi un citi tekstilizstrā
dājumi ar gumijas vai plastmasas ārējo kārtu, kas redzama ar neapbruņotu 
aci; piemērojot šo noteikumu, radušās krāsu izmaiņas nav jāņem vērā; un 

b) jēdziens “āda” attiecas uz precēm, kas minētas pozīcijās 4107 un 
4112–4114. 

4. Atbilstīgi šīs nodaļas 3. piezīmei: 

a) par virsas materiālu uzskata materiālu, kuram ir vislielākais ārējās virsmas 
laukums, neņemot vērā aksesuārus vai pastiprinājuma detaļas, kā piestipri
nātas uzlikas, apmales, rotājumus, sprādzes, cilpiņas, actiņu paliktnes vai 
tamlīdzīgus elementus; 

b) par materiālu, no kā izgatavotas apavu zoles, uzskata to materiālu, kuram ir 
vislielākais virsmas laukums saskarē ar zemi, neņemot vērā tapas, siks
niņas, naglas, protektorus un tamlīdzīgus elementus. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 508 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijās 6402 12, 6402 19, 6403 12, 6403 19 un 6404 11 “sporta 
apavi” attiecas tikai uz: 

a) sporta nodarbībām paredzētiem apaviem, kuriem ir vai ir pievienojamas 
tapas, kniedes, aiztures, skavas, siksniņas vai tamlīdzīgas detaļas; 

b) slidzābakiem, distanču slēpjzābakiem, slaloma zābakiem, sniegadēļa zāba
kiem, cīņas, boksa un velosporta apaviem. 

Papildu piezīmes 

1. Šīs nodaļas 4. piezīmes a) punktā “pastiprinājuma detaļas” ir jebkura mate
riāla (piem., plastmasas vai ādas) gabali, kas piestiprināti pie ārējās virsmas, 
lai palielinātu izturību; tas var būt un var nebūt piestiprināts arī pie zoles. 
Pēc pastiprinājuma detaļu noņemšanas redzamajam materiālam jābūt ar 
virsas materiāla, nevis oderes īpašībām, un tam jānodrošina pietiekama 
pēdas aptveršana, lai, saglabājot sākotnējos aizdares elementus, apavus 
varētu lietot staigāšanai. 

Nosakot virsas sastāvu, jāņem vērā daļas, ko nosedz aksesuāri vai pastipri
nājuma detaļas. 

2. Klasifikācijai 4. piezīmes b) punkta nozīmē nav jāņem vērā viens vai vairāki 
tekstilmateriāla slāņi, kam nepiemīt ārējās zoles parastās īpašības (piem., 
izturība, stiprība utt.). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6401 Ūdensnecaurlaidīgi apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli 
un virsu, kas pie zoles nav piešūta vai piestiprināta ar 
kniedēm, naglām, skrūvēm, tapām vai tamlīdzīgi: 

6401 10 00 – apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 17 pa 

– citādi apavi: 

6401 92 – – kas nosedz potīti, bet nenosedz ceļgalu: 

6401 92 10 – – – ar gumijas virsu 17 pa 

6401 92 90 – – – ar plastmasas virsu 17 pa 

6401 99 00 – – citādi 17 pa 

6402 Citādi apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu: 

– sporta apavi: 

6402 12 – – distanču slēpjzābaki, slaloma zābaki un sniegadēļa 
zābaki: 

6402 12 10 – – – distanču slēpjzābaki un slaloma zābaki 17 pa 

6402 12 90 – – – sniegadēļa zābaki 17 pa 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 509 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6402 19 00 – – citādi 16,9 pa 

6402 20 00 – apavi ar virsu no sloksnēm, kas piestiprinātas pie zoles ar 
tapām 

17 pa 

– citādi apavi: 

6402 91 – – kas nosedz potīti: 

6402 91 10 – – – ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 17 pa 

6402 91 90 – – – citādi 16,9 pa 

6402 99 – – citādi: 

6402 99 05 – – – ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 17 pa 

– – – citādi: 

6402 99 10 – – – – ar gumijas virsu 16,8 pa 

– – – – ar plastmasas virsu: 

– – – – – apavi, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai 
vairākiem perforētiem ielaidumiem: 

6402 99 31 – – – – – – ar papēdi, ieskaitot zoli, augstāku par 3 cm 16,8 pa 

6402 99 39 – – – – – – citādi 16,8 pa 

6402 99 50 – – – – – čības un citi telpās valkājami apavi 16,8 pa 

– – – – – citādi, ar saistzoles garumu: 

6402 99 91 – – – – – – līdz 24 cm 16,8 pa 

– – – – – – 24 cm vai vairāk: 

6402 99 93 – – – – – – – apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne 
sieviešu apaviem 

16,8 pa 

– – – – – – – citādi: 

6402 99 96 – – – – – – – – vīriešu apavi 16,8 pa 

6402 99 98 – – – – – – – – sieviešu apavi 16,8 pa 

6403 Apavi ar gumijas, plastmasas, ādas vai kompozītās ādas ārējo 
zoli un ādas virsu: 

– sporta apavi: 

6403 12 00 – – distanču slēpjzābaki, slaloma zābaki un sniegadēļa zābaki 8 pa 

6403 19 00 – – citādi 8 pa 

6403 20 00 – apavi ar ādas ārējo zoli un ādas slokšņu virsu, kas iet pāri 
pacēlumam un aptver īkšķi 

8 pa 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 510 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6403 40 00 – citādi apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 8 pa 

– citādi apavi ar ādas ārējo zoli: 

6403 51 – – kas nosedz potīti: 

6403 51 05 – – – ar koka zoli bez saistzoles 8 pa 

– – – citādi: 

– – – – kas nosedz potīti, bet nenosedz stilbu, ar saistzoles 
garumu: 

6403 51 11 – – – – – līdz 24 cm 8 pa 

– – – – – 24 cm vai vairāk: 

6403 51 15 – – – – – – vīriešu apavi 8 pa 

6403 51 19 – – – – – – sieviešu apavi 8 pa 

– – – – citādi, ar saistzoles garumu: 

6403 51 91 – – – – – līdz 24 cm 8 pa 

– – – – – 24 cm vai vairāk: 

6403 51 95 – – – – – – vīriešu apavi 8 pa 

6403 51 99 – – – – – – sieviešu apavi 8 pa 

6403 59 – – citādi: 

6403 59 05 – – – ar koka zoli bez saistzoles 8 pa 

– – – citādi: 

– – – – apavi, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai 
vairākiem perforētiem ielaidumiem: 

6403 59 11 – – – – – ar papēdi, ieskaitot zoli, augstāku par 3 cm 5 pa 

– – – – – citādi, ar saistzoles garumu: 

6403 59 31 – – – – – – līdz 24 cm 8 pa 

– – – – – – 24 cm vai vairāk: 

6403 59 35 – – – – – – – vīriešu apavi 8 pa 

6403 59 39 – – – – – – – sieviešu apavi 8 pa 

6403 59 50 – – – – čības un citi telpās valkājami apavi 8 pa 

– – – – citādi, ar saistzoles garumu: 

6403 59 91 – – – – – līdz 24 cm 8 pa 

– – – – – 24 cm vai vairāk: 

6403 59 95 – – – – – – vīriešu apavi 8 pa 

6403 59 99 – – – – – – sieviešu apavi 8 pa 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 511 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādi apavi: 

6403 91 – – kas nosedz potīti: 

6403 91 05 – – – ar koka zoli bez saistzoles 8 pa 

– – – citādi: 

– – – – kas nosedz potīti, bet nenosedz stilbu, ar saistzoles 
garumu: 

6403 91 11 – – – – – līdz 24 cm 8 pa 

– – – – – 24 cm vai vairāk: 

6403 91 13 – – – – – – apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu 
apaviem 

8 pa 

– – – – – – citādi: 

6403 91 16 – – – – – – – vīriešu apavi 8 pa 

6403 91 18 – – – – – – – sieviešu apavi 8 pa 

– – – – citādi, ar saistzoles garumu: 

6403 91 91 – – – – – līdz 24 cm 8 pa 

– – – – – 24 cm vai vairāk: 

6403 91 93 – – – – – – apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu 
apaviem 

8 pa 

– – – – – – citādi: 

6403 91 96 – – – – – – – vīriešu apavi 8 pa 

6403 91 98 – – – – – – – sieviešu apavi 5 pa 

6403 99 – – citādi: 

6403 99 05 – – – ar koka zoli bez saistzoles 8 pa 

– – – citādi: 

– – – – apavi, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai 
vairākiem perforētiem ielaidumiem: 

6403 99 11 – – – – – ar papēdi, ieskaitot zoli, augstāku par 3 cm 8 pa 

– – – – – citādi, ar saistzoles garumu: 

6403 99 31 – – – – – – līdz 24 cm 8 pa 

– – – – – – 24 cm vai vairāk: 

6403 99 33 – – – – – – – apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne 
sieviešu apaviem 

8 pa 

– – – – – – – citādi: 

6403 99 36 – – – – – – – – vīriešu apavi 8 pa 

6403 99 38 – – – – – – – – sieviešu apavi 5 pa 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 512 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6403 99 50 – – – – čības un citi telpās valkājami apavi 8 pa 

– – – – citādi, ar saistzoles garumu: 

6403 99 91 – – – – – līdz 24 cm 8 pa 

– – – – – 24 cm vai vairāk: 

6403 99 93 – – – – – – apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu 
apaviem 

8 pa 

– – – – – – citādi: 

6403 99 96 – – – – – – – vīriešu apavi 8 pa 

6403 99 98 – – – – – – – sieviešu apavi 7 pa 

6404 Apavi ar gumijas, plastmasas, ādas vai kompozītās ādas ārējo 
zoli un tekstilmateriālu virsu: 

– apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli: 

6404 11 00 – – sporta apavi; tenisa kurpes, basketbola kurpes, vingro 
šanas apavi, treniņapavi un tamlīdzīgi 

16,9 pa 

6404 19 – – citādi: 

6404 19 10 – – – čības un citi telpās valkājami apavi 16,9 pa 

6404 19 90 – – – citādi 16,9 pa 

6404 20 – apavi ar ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli: 

6404 20 10 – – čības un citi telpās valkājami apavi 17 pa 

6404 20 90 – – citādi 17 pa 

6405 Citādi apavi: 

6405 10 00 – ar ādas vai kompozītās ādas virsu 3,5 pa 

6405 20 – ar tekstilmateriālu virsu: 

6405 20 10 – – ar koka vai korķa ārējo zoli 3,5 pa 

– – ar citu materiālu ārējo zoli: 

6405 20 91 – – – čības un citi telpās valkājami apavi 4 pa 

6405 20 99 – – – citādi 4 pa 

6405 90 – citādi: 

6405 90 10 – – ar gumijas, plastmasas, ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli 17 pa 

6405 90 90 – – ar citu materiālu ārējo zoli 4 pa 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 513 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6406 Apavu daļas (arī virsas, piestiprinātas vai nepiestiprinātas 
zolēm, kas nav ārējās zoles); izņemamas starpzoles, papēžu 
spilventiņi un tamlīdzīgi izstrādājumi; getras, stulpiņi un 
tamlīdzīgi izstrādājumi, kā arī to daļas: 

6406 10 – apavu virsas un to daļas, izņemot kapes un cietās detaļas: 

6406 10 10 – – no ādas 3 — 

6406 10 90 – – no citiem materiāliem 3 — 

6406 20 – gumijas vai plastmasas ārējās zoles un papēži: 

6406 20 10 – – gumijas 3 — 

6406 20 90 – – plastmasas 3 — 

6406 90 – citādi: 

6406 90 30 – – virsas detaļu kopums, kas piestiprināts saistzolei vai citām 
zoles sastāvdaļām, bez ārējās zoles 

3 pa 

6406 90 50 – – izņemamas starpzoles un citi noņemami piederumi 3 — 

6406 90 60 – – ādas vai kompozītās ādas ārējās zoles 3 — 

6406 90 90 – – citādi 3 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 514 

65. NODAĻA 

GALVASSEGAS UN TO DAĻAS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) valkātas galvassegas, kas iekļautas pozīcijā 6309; 

b) azbesta galvassegas (pozīcija 6812); un 

c) leļļu cepures, citas rotaļu cepures un karnevāla piederumi, kas iekļauti 
95. nodaļā. 

2. Pozīcijā 6502 neietilpst šūto cepuru pusfabrikāti, izņemot pusfabrikātus, 
kuriem sloksnes sašūtas spirāliski. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6501 00 00 Cepuru pusfabrikāti, veidņi un kapuces no filca, neveidotas 
pēc formas un bez malām; plakanas sagataves un cilindriskas 
sagataves (ieskaitot sagrieztas) no filca 

2,7 p/st 

6502 00 00 Cepuru pusfabrikāti, pīti vai izgatavoti, savienojot sloksnes no 
jebkāda materiāla, neveidoti un bez malām, bez oderes un 
apdares 

bez nod. p/st 

[6503] 

6504 00 00 Cepures un citas galvassegas, pītas vai izgatavotas, savienojot 
sloksnes no jebkāda materiāla, oderētas vai neoderētas, ar 
apdari vai bez apdares 

bez nod. p/st 

6505 00 Trikotāžas cepures un citādas mežģīņu, filca un citu tekstilma
teriālu galvassegas, kas izgatavotas no viena gabala (bet ne no 
sloksnēm), oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares; 
jebkāda materiāla tīkliņi matiem, oderēti vai neoderēti, ar 
apdari vai bez apdares: 

6505 00 10 – no kažokādas filca vai vilnas un kažokādas filca, no cepuru 
veidņiem, kapucēm vai plakanām sagatavēm, kas iekļautas pozī
cijā 6501 00 00 

5,7 p/st 

– citādas: 

6505 00 30 – – naģenes 2,7 p/st 

6505 00 90 – – citādas 2,7 — 

6506 Citādas galvassegas, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez 
apdares: 

6506 10 – drošības galvassegas: 

6506 10 10 – – no plastmasas 2,7 p/st 

6506 10 80 – – no citiem materiāliem 2,7 p/st 

– citādas: 

6506 91 00 – – no gumijas vai plastmasas 2,7 p/st 

6506 99 – – no citiem materiāliem: 

6506 99 10 – – – no kažokādas filca vai vilnas un kažokādas filca, no cepuru 
veidņiem, kapucēm vai plakanām sagatavēm, kas iekļautas 
pozīcijā 6501 00 00 

5,7 p/st 

6506 99 90 – – – citādas 2,7 p/st 

6507 00 00 Galvassegu starplikas, oderes, pārvalki, cepuru pamatnes, 
karkasi, nagi un zoda siksnas 

2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 515 

66. NODAĻA 

LIETUSSARGI, SAULESSARGI, SPIEĶI, SPIEĶSĒDEKĻI, PĀTAGAS, 
PLETNES UN TO DAĻAS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) mērspieķi un tamlīdzīgi izstrādājumi (pozīcija 9017); 

b) spieķi ar šaujamierīci, spieķi ar ieliekamu durkli, svina spieķi un tamlīdzīgi 
izstrādājumi (93. nodaļa); un 

c) preces, kas minētas 95. nodaļā (piemēram, rotaļu lietussargi, rotaļu saules
sargi). 

2. Pozīcijā 6603 neietilpst atsevišķas daļas, detaļas vai aksesuāri no tekstilmate
riāla, kā arī pārvalki, pušķi, siksnas, lietussargu futrāļi un tamlīdzīgi jebkura 
materiāla priekšmeti. Tādas preces klasificē atsevišķi pat tad, ja tās ir kopā ar 
pozīcijas 6601 vai 6602 izstrādājumiem un tiem paredzētas, bet nav veidotas 
kā to sastāvdaļa. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6601 Lietussargi un saulessargi (ieskaitot spieķveida lietussargus, 
dārza saulessargus un tamlīdzīgus izstrādājumus): 

6601 10 00 – dārza saulessargi un tamlīdzīgi izstrādājumi 4,7 p/st 

– citādi: 

6601 91 00 – – ar sabīdāmu kātu 4,7 p/st 

6601 99 – – citādi: 

6601 99 20 – – – ar austu tekstilmateriālu pārvalku 4,7 p/st 

6601 99 90 – – – citādi 4,7 p/st 

6602 00 00 Spieķi, spieķsēdekļi, pātagas, pletnes un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

2,7 — 

6603 Daļas, rotājumi un piederumi pozīciju 6601 un 6602 
izstrādājumiem: 

6603 20 00 – lietussargu karkasi, ieskaitot karkasus, kas uzmontēti uz 
kāta (stieņa) 

5,2 — 

6603 90 – citādi: 

6603 90 10 – – rokturi un uzgaļi 2,7 — 

6603 90 90 – – citādi 5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 516 

67. NODAĻA 

APSTRĀDĀTAS SPALVAS UN DŪNAS UN IZSTRĀDĀJUMI NO 
SPALVĀM VAI DŪNĀM; MĀKSLĪGIE ZIEDI; IZSTRĀDĀJUMI NO 

CILVĒKU MATIEM 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) filtraudums no cilvēku matiem (pozīcija 5911); 

b) mežģīnes, izšuvumi vai citi audumi ar ziedu rotājumu (XI sadaļa); 

c) apavi (64. nodaļa); 

d) galvassegas vai matu tīkliņi (65. nodaļa); 

e) rotaļlietas, sporta inventārs un karnevāla piederumi (95. nodaļa); un 

f) spalvu slotiņas, pūderslotiņas un matu sietiņi (96. nodaļa). 

2. Pozīcijā 6701 neietilpst: 

a) izstrādājumi, kuros spalvas vai dūnas ir tikai pildījums vai polsterējums 
(piemēram, pozīcijas 9404 gultas piederumi); 

b) apģērba gabali vai apģērba piederumi, kuros spalvas vai dūnas izmantotas 
tikai apdarei vai kā polsterējums; vai 

c) mākslīgie ziedi un lapas vai to daļas, vai gatavie izstrādājumi, kas ietilpst 
pozīcijā 6702. 

3. Pozīcijā 6702 neietilpst: 

a) izstrādājumi no stikla (70. nodaļa); vai 

b) mākslīgie ziedi, lapas vai augļi no keramikas, akmens, metāla, koka vai 
citiem materiāliem, kas izveidoti vienā gabalā lejot, kaļot, griežot, štancējot 
vai citādi vai sastāv no daļām, kas sastiprinātas ar jebkuru paņēmienu, 
izņemot pīšanu, līmēšanu, iemontēšanu vienu otrā vai tamlīdzīgi. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6701 00 00 Putnu āda un citas daļas ar apspalvojumu un dūnām, spalvas, 
spalvu daļas, dūnas un izstrādājumi no šiem materiāliem 
(izņemot pozīcijas 0505 izstrādājumus un apstrādātus spalvu 
kātiņus un spalvas) 

2,7 — 

6702 Mākslīgie ziedi, lapas un augļi, to daļas; no mākslīgiem 
ziediem, lapām un augļiem izgatavoti izstrādājumi: 

6702 10 00 – no plastmasas 4,7 — 

6702 90 00 – no citiem materiāliem 4,7 — 

6703 00 00 Cilvēku mati, frizēti, plānināti, balināti vai citādi apstrādāti; 
vilna vai dzīvnieku spalva vai citi tekstilmateriāli, sagatavoti 
parūku un tamlīdzīgu izstrādājumu ražošanai 

1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 517 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6704 Parūkas, liekās bārdas, uzacis, skropstas, šinjoni un tamlīdzīgi 
darinājumi no cilvēku matiem, dzīvnieku spalvas vai tekstilma
teriāliem; izstrādājumi no cilvēku matiem, kas citur nav 
iekļauti vai minēti: 

– no sintētiskajiem tekstilmateriāliem: 

6704 11 00 – – gatavas parūkas 2,2 — 

6704 19 00 – – citādi 2,2 — 

6704 20 00 – no cilvēku matiem 2,2 — 

6704 90 00 – no citiem materiāliem 2,2 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 518 

XIII SADAĻA 

AKMENS, ĢIPŠA, CEMENTA, AZBESTA, VIZLAS UN TAMLĪDZĪGU 
MATERIĀLU IZSTRĀDĀJUMI; KERAMIKAS IZSTRĀDĀJUMI; 

STIKLS UN STIKLA IZSTRĀDĀJUMI 

68. NODAĻA 

AKMENS, ĢIPŠA, CEMENTA, AZBESTA, VIZLAS UN TAMLĪDZĪGU 
MATERIĀLU IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) preces, kas minētas 25. nodaļā; 

b) apvalkots, impregnēts vai pārklāts papīrs, kas minēts pozīcijā 4810 vai 
4811 (piemēram, papīrs un kartons, kas noklāts ar vizlas pulveri vai 
grafītu, ar bitumenu vai asfaltu apstrādāts papīrs un kartons); 

c) apvalkotas, impregnētas vai pārklātas tekstildrānas, kas minētas 56. vai 
59. nodaļā (piemēram, ar vizlas pulveri noklāts audums, ar bitumenu vai 
asfaltu apstrādāts audums); 

d) izstrādājumi, kas minēti 71. nodaļā; 

e) darbarīki vai to daļas, kas minētas 82. nodaļā; 

f) litogrāfijas akmeņi, kas minēti pozīcijā 8442; 

g) elektroizolatori (pozīcija 8546) vai izolācijas materiālu armatūra, kas 
minēta pozīcijā 8547; 

h) zobārstniecības urbji (pozīcija 9018); 

ij) izstrādājumi, kas minēti 91. nodaļā (piemēram, pulksteņi un pulksteņu 
korpusi); 

k) izstrādājumi, kas minēti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, lampas un 
apgaismes piederumi, saliekamās būvkonstrukcijas); 

l) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (piemēram, rotaļlietas, spēles un sporta 
inventārs); 

m) Izstrādājumi pozīcijā 9602, ja tie izgatavoti no materiāliem, kas norādīti 
96. nodaļas 2. piezīmes b) apakšpunktā, vai izstrādājumi, kas minēti pozī
cijā 9606 (piemēram,pogas), pozīcijā 9609 (piemēram, grifeles), pozīcijā 
9610 (piemēram, šīfera tāfeles) vai pozīcijā 9620 (vienbalsta, divbalstu un 
trīsbalstu statīvi un tamlīdzīgi izstrādājumi); un 

n) izstrādājumi, kas minēti 97. nodaļā (piemēram, mākslas darbi). 

2. Pozīcijā 6802 formulējums “apstrādāts akmens pieminekļiem vai būvniecībai” 
attiecas ne tikai uz dažādu veidu akmeņiem pozīcijā 2515 vai 2516, bet arī uz 
visiem pārējiem līdzīgi apstrādātiem dabiskiem akmeņiem (piemēram, kvar
cītu, kramu, dolomītu un steatītu); tas tomēr neattiecas uz slānekli. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6801 00 00 Bruģakmeņi, ietvju apmales un plāksnes no dabiskā akmens 
(izņemot slānekli) 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 519 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6802 Apstrādāts akmens (izņemot slānekli) pieminekļiem un būvnie
cībai un tā izstrādājumi, izņemot preces, kas minētas pozī
cijā 6801; mozaīkas klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
dabiskā akmens (ieskaitot slānekli) uz pamatnes vai bez tās; 
dabiskā akmens (ieskaitot slānekli) mākslīgi krāsotas granulas, 
drupatas un pulveris: 

6802 10 00 – plāksnītes, klucīši un tamlīdzīgi taisnstūra (ieskaitot 
kvadrātu) vai citas formas izstrādājumi, kuru lielākā virsma 
ievietojas kvadrātā, kura mala ir īsāka par 7 cm; mākslīgi 
krāsotas granulas, drupatas un pulveris 

bez nod. — 

– citādi tēstie vai zāģētie akmeņi pieminekļiem vai būvniecībai 
un to izstrādājumi ar plakanu vai līdzenu virsmu: 

6802 21 00 – – marmors, travertīns un alabastrs 1,7 — 

6802 23 00 – – granīts 1,7 — 

6802 29 00 – – citādi akmeņi 1,7 — 

– citādi: 

6802 91 00 – – marmors, travertīns un alabastrs 1,7 — 

6802 92 00 – – citādi kaļķa ieži 1,7 — 

6802 93 – – granīts: 

6802 93 10 – – – pulēts, apdarināts vai citādi apstrādāts, bet ne kalts, ar tīro 
svaru 10 kg vai vairāk 

bez nod. — 

6802 93 90 – – – citādi 1,7 — 

6802 99 – – citādi akmeņi: 

6802 99 10 – – – pulēti, apdarināti vai citādi apstrādāti, bet ne kalti, ar tīro 
svaru 10 kg vai vairāk 

bez nod. — 

6802 99 90 – – – citādi 1,7 — 

6803 00 Apstrādāts dabiskais slāneklis un dabiskā vai aglomerētā 
slānekļa izstrādājumi: 

6803 00 10 – jumta un sienu šīferis 1,7 — 

6803 00 90 – citādi 1,7 — 

6804 Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, bez 
ietvara, paredzēti slīpēšanai, asināšanai, pulēšanai, pielāgo 
šanai vai griešanai, akmeņi asināšanai vai pulēšanai ar roku, 
to daļas no dabiskā akmens, aglomerētiem, dabiskiem vai 
mākslīgiem abrazīviem vai no keramikas, komplektā ar 
detaļām no citiem materiāliem vai bez šīm detaļām: 

6804 10 00 – dzirnakmeņi un galodas slīpēšanai, asināšanai un 
drupināšanai 

bez nod. — 

– citādi dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 520 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6804 21 00 – – no aglomerētiem sintētiskajiem vai dabiskajiem dimantiem 1,7 — 

6804 22 – – no citādiem aglomerētiem abrazīviem vai no keramikas: 

– – – no mākslīgajiem abrazīviem ar saistvielu: 

– – – – no sintētiskajiem vai mākslīgajiem sveķiem: 

6804 22 12 – – – – – nestiegroti bez nod. — 

6804 22 18 – – – – – stiegroti bez nod. — 

6804 22 30 – – – – no keramikas vai silikātu materiāliem bez nod. — 

6804 22 50 – – – – no citādiem materiāliem bez nod. — 

6804 22 90 – – – citādi bez nod. — 

6804 23 00 – – no dabiskā akmens bez nod. — 

6804 30 00 – akmeņi asināšanai un pulēšanai ar roku bez nod. — 

6805 Dabisks vai mākslīgs abrazīvs pulveris vai graudi uz tekstil
materiāla, papīra, kartona vai citādu materiālu pamatnes, kas 
sagriezta vai nesagriezta pēc formas, šūta vai nešūta, vai citā 
veidā apstrādāta vai neapstrādāta: 

6805 10 00 – tikai uz austas tekstildrānas pamatnes 1,7 — 

6805 20 00 – tikai uz papīra vai kartona pamatnes 1,7 — 

6805 30 00 – uz citādu materiālu pamatnes 1,7 — 

6806 Sārņu vate, akmens vate un tamlīdzīga minerālvate; uzpūsts 
vermikulīts, uzpūsti māli, putoti izdedži un tamlīdzīgi uzpūsti 
minerālu materiāli; siltumizolējošu, skaņu izolējošu un skaņu 
absorbējošu minerālu materiālu maisījumi un izstrādājumi, 
kas nav minēti pozīcijā 6811 vai 6812 vai 69. nodaļā: 

6806 10 00 – sārņu vate, akmens vate vai tamlīdzīgi minerālvates veidi 
(ieskaitot to maisījumus), blokos, loksnēs vai ruļļos 

bez nod. — 

6806 20 – uzpūsts vermikulīts, uzpūsti māli, putoti izdedži un tamlī
dzīgi minerālu materiāli ar palielinātu apjomu (ieskaitot to 
maisījumus): 

6806 20 10 – – uzpūsti māli bez nod. — 

6806 20 90 – – citādi bez nod. — 

6806 90 00 – citādi bez nod. — 

6807 Asfalta vai tamlīdzīga materiāla izstrādājumi (piemēram, no 
naftas bituma vai akmeņogļu piķa): 

6807 10 00 – ruļļos bez nod. m 
2 

6807 90 00 – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 521 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6808 00 00 Paneļi, plātnes, plātnītes, bloki un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
augu šķiedrām, salmiem vai ēveļskaidām, šķeldām, drumslām, 
zāģu skaidām vai citiem koksnes atkritumiem, kas aglomerēti 
ar cementu, ģipsi vai citām minerālu saistvielām 

1,7 — 

6809 Izstrādājumi no ģipša vai no maisījumiem uz ģipša bāzes: 

– paneļi, plāksnes, plāksnītes, flīzes un tamlīdzīgi izstrādājumi, 
neornamentēti: 

6809 11 00 – – pārklāti vai stiegroti tikai ar papīru vai kartonu 1,7 m 
2 

6809 19 00 – – citādi 1,7 m 
2 

6809 90 00 – citādi izstrādājumi 1,7 — 

6810 Cementa, betona vai mākslīgā akmens izstrādājumi, stiegroti 
vai nestiegroti: 

– flīzes, plāksnes, ķieģeļi un tamlīdzīgi izstrādājumi: 

6810 11 – – būvbloki un ķieģeļi: 

6810 11 10 – – – no vieglbetona (kura pamatā ir sasmalcināts pumeks, 
granulēti izdedži u. c.) 

1,7 — 

6810 11 90 – – – citādi 1,7 — 

6810 19 00 – – citādi 1,7 — 

– citādi izstrādājumi: 

6810 91 00 – – saliekamie konstrukciju elementi būvniecībai vai 
inženierceltniecībai 

1,7 — 

6810 99 00 – – citādi 1,7 — 

6811 Izstrādājumi no azbestcementa, no cementa ar celulozes šķie
drām vai tamlīdzīgiem materiāliem: 

6811 40 00 – satur azbestu 1,7 — 

– nesatur azbestu: 

6811 81 00 – – gofrētas loksnes 1,7 — 

6811 82 00 – – citādas loksnes, paneļi, plāksnes un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

1,7 — 

6811 89 00 – – citādi izstrādājumi 1,7 — 

6812 Apstrādāta azbesta šķiedra; maisījumi uz azbesta bāzes vai 
azbesta un magnija karbonāta bāzes; izstrādājumi no šādiem 
maisījumiem vai no azbesta (piemēram, diegi, audumi, 
apģērbs, galvassegas, apavi, starplikas), stiegroti vai nestie
groti, izņemot pozīcijas 6811 vai 6813 preces: 

6812 80 – no krosidolīta: 

6812 80 10 – – izstrādājumi no šķiedrām; maisījumi uz azbesta bāzes vai 
azbesta un magnija karbonāta bāzes 

1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 522 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6812 80 90 – – citādi 3,7 — 

– citādi: 

6812 91 00 – – apģērbs, apģērba piederumi, apavi un galvassegas 3,7 — 

6812 92 00 – – papīrs, biezs kartons un pape 3,7 — 

6812 93 00 – – presēta azbesta šķiedra, loksnēs vai ruļļos 3,7 — 

6812 99 – – citādi: 

6812 99 10 – – – izstrādājumi no azbesta šķiedrām; maisījumi uz azbesta 
bāzes vai azbesta un magnija karbonāta bāzes 

1,7 — 

6812 99 90 – – – citādi 3,7 — 

6813 Berzes materiāli vai izstrādājumi no tiem (piemēram, loksnes, 
ruļļi, lentes, segmenti, diski, paplākšņi, kluči), nesamontēti, 
bremzēm, sajūgiem vai tamlīdzīgiem mehānismiem, uz azbesta, 
citu minerālvielu vai celulozes bāzes kopā ar tekstila vai citiem 
materiāliem vai bez tiem: 

6813 20 00 – satur azbestu 2,7 — 

– nesatur azbestu: 

6813 81 00 – – bremžu uzlikas un kluči 2,7 — 

6813 89 00 – – citādi 2,7 — 

6814 Apstrādāta vizla un tās izstrādājumi, ieskaitot aglomerētu vai 
reģenerētu vizlu, uz papīra, kartona vai cita materiāla 
pamatnes vai bez tās: 

6814 10 00 – plāksnes, loksnes un sloksnes no aglomerētas vai reģenerētas 
vizlas, uz pamatnes vai bez tās 

1,7 — 

6814 90 00 – citādi 1,7 — 

6815 Akmens vai citu minerālvielu izstrādājumi (ieskaitot oglekļa 
materiālu šķiedras un izstrādājumus no tām un izstrādājumus 
no kūdras), kas citur nav minēti: 

6815 10 – grafīta vai citāda oglekļa materiālu izstrādājumi, kas nav 
izmantojami elektrotehnikā: 

6815 10 10 – – oglekļa šķiedras un izstrādājumi no tām bez nod. — 

6815 10 90 – – citādi bez nod. — 

6815 20 00 – kūdras izstrādājumi bez nod. — 

– citādi izstrādājumi: 

6815 91 00 – – kas satur magnezītu, dolomītu vai hromītu bez nod. — 

6815 99 00 – – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 523 

69. NODAĻA 

KERAMIKAS IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā iekļauti tikai tie keramikas izstrādājumi, kas pēc veidošanas apde
dzināti. Pozīcijās 6904–6914 iekļauti tikai tādi izstrādājumi, kas nav klasificēti 
pozīcijās 6901–6903. 

2. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 2844; 

b) izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 6804; 

c) izstrādājumi, kas minēti 71. nodaļā (piemēram, bižutērija); 

d) metālkeramika, kas minēta pozīcijā 8113; 

e) izstrādājumi, kas minēti 82. nodaļā; 

f) elektroizolatori (pozīcija 8546) vai izolācijas materiālu armatūra, kas 
minēta pozīcijā 8547; 

g) zobu protēzes (pozīcija 9021); 

h) 91. nodaļas izstrādājumi (piemēram, pulksteņi un pulksteņu korpusi); 

ij) izstrādājumi, kas minēti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, lampas un 
apgaismes piederumi, saliekamās būvkonstrukcijas); 

k) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā (piemēram, rotaļlietas, spēles un sporta 
piederumi); 

l) izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 9606 (piemēram, pogas) vai pozīcijā 9614 
(piemēram, pīpes); un 

m) izstrādājumi, kas minēti 97. nodaļā (piemēram, mākslas darbi). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

I. IZSTRĀDĀJUMI NO KRAMZEMES AKMENS MILTIEM 
VAI TAMLĪDZĪGIEM KRAMZEMES IEŽIEM, 

UGUNSIZTURĪGIE IZSTRĀDĀJUMI 

6901 00 00 Ķieģeļi, bloki, plāksnītes un keramikas izstrādājumi no kram
zemes akmens miltiem (piemēram, no kīzelgūra, tripolīta vai 
diatomīta) vai tamlīdzīgiem kramzemes iežiem 

2 — 

6902 Ugunsizturīgie ķieģeļi, bloki, plāksnītes un tamlīdzīgi uguns
izturīgie keramikas būvmateriāli, izņemot izstrādājumus no 
kramzemes akmens miltiem vai no tamlīdzīgiem kramzemes 
iežiem: 

6902 10 00 – kas satur vairāk nekā 50 % no svara Mg, Ca vai Cr 
elementus atsevišķi vai kopā magnezīta (MgO), karbīda 
(CaO) un hromīta (Cr 2 O 3 ) veidā 

2 — 

6902 20 – kas satur vairāk nekā 50 % no svara alumīnija oksīdu 
(Al 2 O 3 ), silīcija oksīdu (SiO 2 ) vai šo produktu maisījumu: 

6902 20 10 – – kas satur 93 % no svara vai vairāk silīciju (SiO 2 ) 2 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 524 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – citādi: 

6902 20 91 – – – kas satur vairāk par 7 %, bet ne vairāk par 45 % no svara 
alumīnija oksīdu (Al 2 O 3 ) 

2 — 

6902 20 99 – – – citādi 2 — 

6902 90 00 – citādi 2 — 

6903 Citādi ugunsizturīgie keramikas izstrādājumi (piemēram, 
retortes, tīģeļi, mufeļi, uzgaļi, noslēgi, balsti, izmēģinājuma 
trauciņi, caurules, caurulītes, apvalki, stieņi, serdeņi), izņemot 
izstrādājumus no kramzemes akmens miltiem vai no tamlīdzī
giem kramzemes iežiem: 

6903 10 00 – kas satur vairāk par 50 % no svara grafītu vai citādu 
oglekli vai šo produktu maisījumu 

5 — 

6903 20 – kas satur vairāk par 50 % no svara alumīnija oksīdu 
(Al 2 O 3 ) vai alumīnija oksīda un silīcija dioksīda (SiO 2 ) 
maisījumu: 

6903 20 10 – – kas satur mazāk par 45 % no svara alumīnija oksīdu (Al 2 O 3 ) 5 — 

6903 20 90 – – kas satur 45 % no svara vai vairāk alumīnija oksīdu (Al 2 O 3 ) 5 — 

6903 90 – citādi: 

6903 90 10 – – kas satur vairāk par 25 % no svara, bet ne vairāk par 50 % 
grafītu vai citādu oglekli vai šo produktu maisījumu 

5 — 

6903 90 90 – – citādi 5 — 

II. CITĀDI KERAMIKAS IZSTRĀDĀJUMI 

6904 Celtniecības ķieģeļi, grīdas bloki, nesošās vai pildplāksnes un 
tamlīdzīgi keramikas izstrādājumi: 

6904 10 00 – celtniecības ķieģeļi 2 p/st 

6904 90 00 – citādi 2 — 

6905 Kārniņi, deflektori, dūmvadu aizsargi, dūmvadu daļas, arhi
tektūras rotājumi un citādas būvdetaļas no keramikas: 

6905 10 00 – kārniņi bez nod. p/st 

6905 90 00 – citādi bez nod. — 

6906 00 00 Keramikas caurules, kabeļu aizsargcaurules, ūdens novadcau
rules un cauruļvadu piederumi 

bez nod. — 

6907 Keramikas plātnes bruģēšanai, grīdas, krāsns, kamīna vai 
sienas flīzes; keramikas mozaīkas klucīši un tamlīdzīgi izstrā
dājumi, uz pamatnes vai bez tās; apdares keramika: 

– plātnes bruģēšanai, grīdas, krāsns, kamīna vai sienas flīzes, 
izņemot apakšpozīcijā 6907 30 un 6907 40: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 525 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6907 21 00 – – kuru ūdens absorpcijas koeficients pēc masas nepārsniedz 
0,5 % 

5 m 
2 

6907 22 00 – – kuru ūdens absorpcijas koeficients pēc masas pārsniedz 
0,5 %, bet nepārsniedz 10 % 

5 m 
2 

6907 23 00 – – kuru ūdens absorpcijas koeficients pēc masas pārsniedz 
10 % 

5 m 
2 

6907 30 00 – mozaīkas klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi, izņemot apak 
špozīcijā 6907 40 

5 m 
2 

6907 40 00 – apdares keramika 5 m 
2 

[6908] 

6909 Keramikas izstrādājumi laboratorijām, ķīmijas vai citām 
tehniskām vajadzībām; keramikas teknes, toveri un tamlīdzīgi 
trauki, ko izmanto lauksaimniecībā; keramikas podi, krūkas 
un tamlīdzīgi izstrādājumi, ko izmanto preču pārvadāšanai vai 
iepakošanai: 

– keramikas trauki un izstrādājumi laboratorijas, ķīmijas vai 
citādām tehniskām vajadzībām: 

6909 11 00 – – no porcelāna 5 — 

6909 12 00 – – izstrādājumi, kuru cietības ekvivalents ir 9 vai vairāk pēc 
Mosa cietības skalas 

5 — 

6909 19 00 – – citādi 5 — 

6909 90 00 – citādi 5 — 

6910 Keramikas izlietnes, mazgātnes, izlietņu konsoles, vannas, bidē, 
klozetpodi, skalojamās kastes, pisuāri un tamlīdzīgi sanitārteh
nikas izstrādājumi: 

6910 10 00 – no porcelāna 7 — 

6910 90 00 – citādi 7 — 

6911 Galda un virtuves piederumi, citādi mājsaimniecības un 
tualetes priekšmeti no porcelāna: 

6911 10 00 – galda un virtuves piederumi 12 — 

6911 90 00 – citādi 12 — 

6912 00 Keramikas galda un virtuves piederumi, citādi saimniecības un 
tualetes priekšmeti, izņemot porcelānu: 

– galda un virtuves piederumi: 

6912 00 21 – – parastā māla 5 — 

6912 00 23 – – akmensmasas 5,5 — 

6912 00 25 – – fajansa vai smalkkeramikas 9 — 

6912 00 29 – – citādi 7 — 

– citādi: 

6912 00 81 – – parastā māla 5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 526 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

6912 00 83 – – akmensmasas 5,5 — 

6912 00 85 – – fajansa vai smalkkeramikas 9 — 

6912 00 89 – – citādi 7 — 

6913 Keramikas statuetes un rotājumi: 

6913 10 00 – no porcelāna 6 — 

6913 90 – citādi: 

6913 90 10 – – no parastā māla 3,5 — 

– – citādi: 

6913 90 93 – – – fajansa vai smalkkeramikas 6 — 

6913 90 98 – – – citādi 6 — 

6914 Citādi keramikas izstrādājumi: 

6914 10 00 – no porcelāna 5 — 

6914 90 00 – citādi 3 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 527 

70. NODAĻA 

STIKLS UN STIKLA IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) preces, kas minētas pozīcijā 3207 (piemēram, stikla emaljas un glazūras, 
stikla frite, citāds stikls pulvera, granulu vai pārslu veidā); 

b) izstrādājumi, kas minēti 71. nodaļā (piemēram, bižutērija); 

c) optiskās šķiedras kabeļi, kas minēti pozīcijā 8544, elektroizolatori (pozī
cija 8546) vai izolācijas materiālu armatūra (pozīcija 8547); 

d) optiskās šķiedras, optiski apstrādāti optiskie elementi, šļirces zemādas 
injekcijām, mākslīgās acis, termometri, barometri, hidrometri un pārējie 
izstrādājumi, kas minēti 90. nodaļā; 

e) lampas vai apgaismes piederumi, izgaismotas izkārtnes un tablo un tamlī
dzīgi izstrādājumi ar pastāvīgu gaismas avotu vai to daļas, kas minēti 
pozīcijā 9405; 

f) rotaļlietas, spēles, sporta inventārs, eglīšu rotājumi un citādas preces, kas 
minētas 95. nodaļā (izņemot nemehanizētas stikla acis lellēm vai citiem 
izstrādājumiem, kas minēti 95. nodaļā); un 

g) pogas, termosi, smaržu vai tamlīdzīgi pulverizatori un pārējie 96. nodaļas 
izstrādājumi. 

2. Pozīcijās 7003, 7004 un 7005: 

a) stikls nav uzskatāms par apstrādātu, lai kādam procesam tas būtu pakļauts 
līdz apdedzināšanai; 

b) stikla sagriešana pēc formas nemaina stikla lokšņu klasifikāciju; 

c) “absorbējošs, atstarojošs vai neatstarojošs slānis” ir mikroskopiski plāns 
metāla vai ķīmiska savienojuma (piemēram, metāla oksīdu) pārklājums, 
kas absorbē, piemēram, infrasarkanos starus vai paaugstina stikla atstaro 
šanas spēju, saglabājot noteiktu tā caurredzamības vai caurspīdības pakāpi; 
vai arī tas nepieļauj gaismas atstarošanos uz stikla virsmas. 

3. Izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 7006, ir klasificējami šajā pozīcijā neatkarīgi 
no tā, vai tiem ir vai nav gatava izstrādājuma īpašības. 

4. Pozīcijā 7019 “stikla vate” ir: 

a) minerālvate, kurā silīcija dioksīda (SiO 2 ) pēc masas ir ne mazāk kā 60 %; 

b) minerālvate, kurā silīcija dioksīda pēc masas ir mazāk nekā 60 %, sārm
metāla oksīda (K 2 O vai Na 2 O) – vairāk nekā 5 %, vai bora oksīda (B 2 O 3 ) 
– vairāk nekā 2 %. 

Minerālvate, kas neatbilst iepriekš minētajam aprakstam, ietverta pozīcijā 6806. 

5. Šajā nomenklatūrā “stikls” attiecas arī uz kausēto kvarcu un citādu kvarcu. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 528 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijās 7013 22, 7013 33, 7013 41 un 7013 91 ar terminu “svina 
kristāls” apzīmē tikai tādu stiklu, kura masas sastāvā nav mazāk par 24 % 
svina oksīda (PbO). 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7001 00 Stikla lauskas un citādi atkritumi un sīkās lauskas; stikla 
masa: 

7001 00 10 – stikla lauskas un citādi atkritumi un sīkās lauskas bez nod. — 

– stikla masa: 

7001 00 91 – – optiskais stikls 3 — 

7001 00 99 – – citāds bez nod. — 

7002 Stikls lodīšu formā (izņemot mikrolodītes, kas minētas pozī
cijā 7018), nūjiņu vai caurulīšu formā, neapstrādāts: 

7002 10 00 – lodītes 3 — 

7002 20 – nūjiņas: 

7002 20 10 – – no optiskā stikla 3 — 

7002 20 90 – – citādas 3 — 

– caurulītes: 

7002 31 00 – – no kausēta kvarca vai citādas kausētās kramzemes 3 — 

7002 32 00 – – no citāda stikla, kura lineārās izplešanās koeficients ne
pārsniedz 5 × 10 

–6 vienā kelvinā, temperatūras intervālā 
no 0 °C līdz 300 °C 

3 — 

7002 39 00 – – citādas 3 — 

7003 Lietais un velmētais stikls, loksnēs vai profilēts, ar absorbē
joša, atstarojoša vai neatstarojoša slāņa uzklājumu vai bez 
tā, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu: 

– nestiegrotas loksnes: 

7003 12 – – masā krāsotas (tonētas), blāvotas, atlaidinātas vai ar 
absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni: 

7003 12 10 – – – no optiskā stikla 3 m 
2 

– – – citādas: 

7003 12 91 – – – – ar neatstarojošu slāni 3 m 
2 

7003 12 99 – – – – citādas 3,8 MIN 0,6 €/ 
100 kg/br 

m 
2 

7003 19 – – citādas: 

7003 19 10 – – – no optiskā stikla 3 m 
2 

7003 19 90 – – – citādas 3,8 MIN 0,6 €/ 
100 kg/br 

m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 529 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7003 20 00 – stiegrotas loksnes 3,8 MIN 0,4 €/ 
100 kg/br 

m 
2 

7003 30 00 – profili 3 — 

7004 Stieptais vai pūstais stikls, loksnēs ar absorbējošu, atstarojošu 
vai neatstarojošu slāni vai bez tā, bet neapstrādāts ar citu 
paņēmienu: 

7004 20 – masā krāsots (tonēts), blāvots stikls, atlaidināts vai ar absor
bējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni: 

7004 20 10 – – optiskais stikls 3 m 
2 

– – citāds: 

7004 20 91 – – – ar neatstarojošu slāni 3 m 
2 

7004 20 99 – – – citāds 4,4 MIN 0,4 €/ 
100 kg/br 

m 
2 

7004 90 – citāds stikls: 

7004 90 10 – – optiskais stikls 3 m 
2 

7004 90 80 – – citāds 4,4 MIN 0,4 €/ 
100 kg/br 

m 
2 

7005 Termiski pulēts stikls un stikls ar slīpētu vai pulētu virsmu, 
loksnēs, ar absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni vai 
bez tā, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu: 

7005 10 – nestiegrots stikls ar absorbējošu, atstarojošu vai neatstaro
jošu slāni: 

7005 10 05 – – ar neatstarojošu slāni 3 m 
2 

– – citāds, kura biezums: 

7005 10 25 – – – nepārsniedz 3,5 mm 2 m 
2 

7005 10 30 – – – pārsniedz 3,5 mm, bet nepārsniedz 4,5 mm 2 m 
2 

7005 10 80 – – – pārsniedz 4,5 mm 2 m 
2 

– citāds nestiegrotais stikls: 

7005 21 – – masā krāsots (tonēts), blāvots, atlaidināts vai tikai ar 
līdzenu virsmu: 

7005 21 25 – – – ne biezāks par 3,5 mm 2 m 
2 

7005 21 30 – – – biezāks par 3,5 mm, bet ne biezāks par 4,5 mm 2 m 
2 

7005 21 80 – – – biezāks par 4,5 mm 2 m 
2 

7005 29 – – citāds: 

7005 29 25 – – – ne biezāks par 3,5 mm 2 m 
2 

7005 29 35 – – – biezāks par 3,5 mm, bet ne biezāks par 4,5 mm 2 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 530 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7005 29 80 – – – biezāks par 4,5 mm 2 m 
2 

7005 30 00 – stiegrots stikls 2 m 
2 

7006 00 Stikls, kas minēts pozīcijās 7003, 7004 vai 7005, izliekts, 
slīpētām malām, gravēts, urbts, emaljēts vai citādi apstrādāts, 
bet bez ietvara un citu materiālu apdares: 

7006 00 10 – optiskais stikls 3 — 

7006 00 90 – citāds 3 — 

7007 Neplīstošais stikls, kas sastāv no rūdīta vai laminēta stikla: 

– rūdīts neplīstošais stikls: 

7007 11 – – tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot transportlī
dzekļos, gaisa kuģos, kosmosa kuģos un kuģošanas līdz
ekļos: 

7007 11 10 – – – tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot mehāniskos 
transportlīdzekļos 

3 — 

7007 11 90 – – – citāds 3 — 

7007 19 – – citāds: 

7007 19 10 – – – emaljēts 3 m 
2 

7007 19 20 – – – masā krāsots (tonēts), blāvots, atlaidināts vai ar absorbējošu 
vai atstarojošu slāni 

3 m 
2 

7007 19 80 – – – citāds 3 m 
2 

– laminēts neplīstošais stikls: 

7007 21 – – tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot transportlī
dzekļos, gaisa kuģos, kosmosa kuģos un kuģošanas līdz
ekļos: 

7007 21 20 – – – tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot mehāniskos 
transportlīdzekļos 

3 — 

7007 21 80 – – – citāds 3 — 

7007 29 00 – – citāds 3 m 
2 

7008 00 Daudzkārtaini stikla izolatori: 

7008 00 20 – masā krāsoti (tonēti), blāvoti, atlaidināti vai ar absorbējošu vai 
atstarojošu slāni 

3 m 
2 

– citādi: 

7008 00 81 – – kas sastāv no diviem stikla paneļiem, kuru malas visapkārt 
cieši hermetizētas un atdalītas ar gaisa, citu gāzu vai vakuuma 
slāni 

3 m 
2 

7008 00 89 – – citādi 3 m 
2 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 531 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7009 Stikla spoguļi, ierāmēti vai neierāmēti, ieskaitot atpakaļskata 
spoguļus: 

7009 10 00 – transportlīdzekļu atpakaļskata spoguļi 4 p/st 

– citādi: 

7009 91 00 – – neierāmēti 4 — 

7009 92 00 – – ierāmēti 4 — 

7010 Baloni, pudeles, flakoni, burkas, krūzes, stikla pudelītes zālēm, 
ampulas un citi stikla trauki preču transportēšanai vai iepa
košanai; stikla burkas konservēšanai; stikla aizbāžņi, vāki un 
citi aizvākošanas izstrādājumi: 

7010 10 00 – ampulas 3 p/st 

7010 20 00 – aizbāžņi, vāciņi un tamlīdzīgi stikla izstrādājumi 5 — 

7010 90 – citādi: 

7010 90 10 – – burkas konservēšanai (sterilizācijas burkas) 5 p/st 

– – citādi: 

7010 90 21 – – – no stikla caurulēm 5 p/st 

– – – citādi, ar nominālo ietilpību: 

7010 90 31 – – – – 2,5 l vai vairāk 5 p/st 

– – – – līdz 2,5 l: 

– – – – – dzērieniem un pārtikas produktiem: 

– – – – – – pudeles: 

– – – – – – – no bezkrāsaina stikla, ar nominālo ietilpību: 

7010 90 41 – – – – – – – – 1 l vai vairāk 5 p/st 

7010 90 43 – – – – – – – – vairāk par 0,33 l, bet mazāk par 1 l 5 p/st 

7010 90 45 – – – – – – – – 0,15 l vai vairāk, bet ne vairāk par 0,33 l 5 p/st 

7010 90 47 – – – – – – – – līdz 0,15 l 5 p/st 

– – – – – – – no krāsaina stikla, ar nominālo ietilpību: 

7010 90 51 – – – – – – – – 1 l vai vairāk 5 p/st 

7010 90 53 – – – – – – – – vairāk par 0,33 l, bet mazāk par 1 l 5 p/st 

7010 90 55 – – – – – – – – 0,15 l vai vairāk, bet ne vairāk par 0,33 l 5 p/st 

7010 90 57 – – – – – – – – līdz 0,15 l 5 p/st 

– – – – – – citādas, ar nominālo ietilpību: 

7010 90 61 – – – – – – – 0,25 l vai vairāk 5 p/st 

7010 90 67 – – – – – – – līdz 0,25 l 5 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 532 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – – – farmaceitiskiem produktiem, ar nominālo ietilpību: 

7010 90 71 – – – – – – vairāk par 0,055 l 5 p/st 

7010 90 79 – – – – – – līdz 0,055 l 5 p/st 

– – – – – citādiem produktiem: 

7010 90 91 – – – – – – no bezkrāsaina stikla 5 p/st 

7010 90 99 – – – – – – no krāsaina stikla 5 p/st 

7011 Vaļējas stikla kolbas (arī lodveida un cauruļveida) un to stikla 
daļas, bez piederumiem, paredzētas elektriskajām spuldzēm, 
elektronstaru lampām un tamlīdzīgiem izstrādājumiem: 

7011 10 00 – elektriskajai apgaismošanai 4 — 

7011 20 00 – elektronstaru (katodstaru) lampām 4 — 

7011 90 00 – citādas 4 — 

[7012] 

7013 Stikla galda, virtuves, tualetes, kancelejas piederumi, izstrādā
jumi mājas iekārtojumam vai tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot 
izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 7010 vai 7018): 

7013 10 00 – no stikla keramikas 11 p/st 

– glāzes ar kājiņu dzeršanai, izņemot stikla keramikas 
izstrādājumus: 

7013 22 – – no svina kristāla: 

7013 22 10 – – – rokas salikumā 11 p/st 

7013 22 90 – – – mehāniskā salikumā 11 p/st 

7013 28 – – citādas: 

7013 28 10 – – – rokas salikumā 11 p/st 

7013 28 90 – – – mehāniskā salikumā 11 p/st 

– citādas glāzes dzeršanai, izņemot stikla keramikas 
izstrādājumus: 

7013 33 – – no svina kristāla: 

– – – rokas salikumā: 

7013 33 11 – – – – slīpēti vai ar citādu apdari 11 p/st 

7013 33 19 – – – – citādi 11 p/st 

– – – mehāniskā salikumā: 

7013 33 91 – – – – slīpēti vai ar citādu apdari 11 p/st 

7013 33 99 – – – – citādi 11 p/st 

7013 37 – – citādas: 

7013 37 10 – – – no rūdīta stikla 11 p/st 

– – – citādi: 

– – – – rokas salikumā: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 533 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7013 37 51 – – – – – slīpēti vai ar citādu apdari 11 p/st 

7013 37 59 – – – – – citādi 11 p/st 

– – – – mehāniskā salikumā: 

7013 37 91 – – – – – slīpēti vai ar citādu apdari 11 p/st 

7013 37 99 – – – – – citādi 11 p/st 

– stikla galda servēšanas piederumi (izņemot dzeramtraukus) vai 
virtuves piederumi, izņemot stikla keramikas izstrādājumus: 

7013 41 – – no svina kristāla: 

7013 41 10 – – – rokas salikumā 11 p/st 

7013 41 90 – – – mehāniskā salikumā 11 p/st 

7013 42 00 – – no stikla, kura lineārās izplešanās koeficients nepārsniedz 
5 × 10 

–6 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C 
līdz 300 °C 

11 p/st 

7013 49 – – citādi: 

7013 49 10 – – – no rūdīta stikla 11 p/st 

– – – citādi: 

7013 49 91 – – – – rokas salikumā 11 p/st 

7013 49 99 – – – – mehāniskā salikumā 11 p/st 

– citādi stikla izstrādājumi: 

7013 91 – – no svina kristāla: 

7013 91 10 – – – rokas salikumā 11 p/st 

7013 91 90 – – – mehāniskā salikumā 11 p/st 

7013 99 00 – – citādi 11 p/st 

7014 00 00 Stikla izstrādājumi signalizācijai un optikas elementi (izņemot 
pozīcijā 7015 minētos), kas nav optiski apstrādāti 

3 — 

7015 Pulksteņu stikli un tamlīdzīgi stikli, redzi koriģējošu un neko
riģējošu briļļu stikli, izliekti, ieliekti, dobi un tamlīdzīgi, optiski 
neapstrādāti; dobas stikla lodes un to segmenti šādu stiklu 
ražošanai: 

7015 10 00 – redzi koriģējošu briļļu stikli 3 — 

7015 90 00 – citādi 3 — 

7016 Bloki bruģēšanai, plātnes, ķieģeļi, plāksnītes un tamlīdzīgi 
izstrādājumi no presēta vai lieta stikla, stiegroti vai nestiegroti, 
izmantojami būvdarbos vai celtniecībā; stikla klucīši un citādi 
stikla izstrādājumi mozaīkas un tamlīdzīgiem dekoratīviem 
darbiem uz pamatnes vai bez tās; vitrāžu stikli un tamlīdzīgi 
stikli; daudzšūnu stikls vai putustikls bloku, paneļu, plākšņu, 
apvalku vai tamlīdzīgās formās: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 534 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7016 10 00 – stikla klucīši un citādi stikla izstrādājumi mozaīkas un 
tamlīdzīgiem dekoratīviem darbiem uz pamatnes vai bez tās 

8 — 

7016 90 – citādi: 

7016 90 10 – – vitrāžu stikli un tamlīdzīgi stikli 3 m 
2 

7016 90 40 – – bloki un ķieģeļi, izmantojami būvdarbos vai celtniecībā 3 MIN 1,2 €/ 
100 kg/br 

— 

7016 90 70 – – citādi 3 MIN 1,2 €/ 
100 kg/br 

— 

7017 Stikla izstrādājumi laboratoriju, higiēnas un farmācijas vaja
dzībām, graduēti vai negraduēti, kalibrēti vai nekalibrēti: 

7017 10 00 – no kausēta kvarca vai citādas kausētas kramzemes 3 — 

7017 20 00 – no citāda stikla, kura lineārās izplešanās koeficients nepār
sniedz 5 × 10 

–6 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 
0 °C līdz 300 °C 

3 — 

7017 90 00 – citādi 3 — 

7018 Stikla krelles, pērļu imitācijas, dārgakmeņu un pusdārgak
meņu imitācijas un tamlīdzīgi stikla izstrādājumi, kā arī izstrā
dājumi no tiem, izņemot bižutēriju; stikla acis, izņemot 
protēzes; statuetes un citādi dekorējumi no stikla, kas apstrā
dāts ar lodlampu, izņemot bižutēriju; stikla mikrolodītes, kuru 
diametrs nepārsniedz 1 mm: 

7018 10 – stikla lodītes, pērļu imitācijas, dārgakmeņu vai pusdārgak
meņu imitācijas un tamlīdzīgi stikla sīkizstrādājumi: 

– – stikla lodītes: 

7018 10 11 – – – slīpētas un mehāniski pulētas bez nod. — 

7018 10 19 – – – citādas 7 — 

7018 10 30 – – pērļu imitācijas bez nod. — 

– – dārgakmeņu un pusdārgakmeņu imitācijas: 

7018 10 51 – – – slīpētas un mehāniski pulētas bez nod. — 

7018 10 59 – – – citādas 3 — 

7018 10 90 – – citādi 3 ( 1 ) — 

7018 20 00 – stikla mikrolodītes, kuru diametrs nepārsniedz 1 mm 3 — 

7018 90 – citādi: 

7018 90 10 – – stikla acis; stikla sīkpriekšmeti 3 — 

7018 90 90 – – citādi 6 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 535 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7019 Stikla šķiedras (ieskaitot stikla vati) un to izstrādājumi 
(piemēram, pavedieni, audumi): 

– šķiedru lentes, grīstes, pavedieni un cirstās šķiedras 
(šķipsnas): 

7019 11 00 – – cirstās šķiedras (šķipsnas), kuru garums nepārsniedz 
50 mm 

7 — 

7019 12 00 – – grīstes 7 — 

7019 19 – – citādi: 

7019 19 10 – – – no filamentiem 7 — 

7019 19 90 – – – no štāpeļšķiedrām 7 — 

– plānie šķiedrojumi (plīvuri), klājumi, mašas, matrači, 
plātnes un tamlīdzīgi neaustie izstrādājumi: 

7019 31 00 – – mašas 7 — 

7019 32 00 – – plānie šķiedrojumi (plīvuri) 5 — 

7019 39 00 – – citādi 5 — 

7019 40 00 – audumi no grīstēm 7 — 

– citādi audumi: 

7019 51 00 – – kuru platums nepārsniedz 30 cm 7 — 

7019 52 00 – – kuru platums pārsniedz 30 cm, audekla pinumā, svarā 
mazāk par 250 g/m 

2 , no filamentiem, ja vienkārtas pave
diena lineārais blīvums nepārsniedz 136 teksus 

7 — 

7019 59 00 – – citādi 7 — 

7019 90 00 – citādi 7 — 

7020 00 Citādi stikla izstrādājumi: 

7020 00 05 – kvarca reaktoru caurules un turētāji, kas konstruēti ievietošanai 
difūzijas un oksidācijas krāsnīs pusvadītāju materiālu ražošanai 

bez nod. — 

– stikla iekšējās kolbas vakuumpudelēm un citādiem vakuumtraukiem: 

7020 00 07 – – nepabeigtas 3 — 

7020 00 08 – – pabeigtas 6 — 

– citādi: 

7020 00 10 – – no kausēta kvarca vai citādas kausētās kramzemes 3 — 

7020 00 30 – – no stikla, kura lineārās izplešanās koeficients nepārsniedz 
5 × 10 

–6 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C līdz 
300 °C 

3 — 

7020 00 80 – – citādi 3 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 536 

XIV SADAĻA 

DABISKAS VAI KULTIVĒTAS PĒRLES, DĀRGAKMEŅI UN 
PUSDĀRGAKMEŅI, DĀRGMETĀLI, AR DĀRGMETĀLU PLAĶĒTI 

METĀLI UN TO IZSTRĀDĀJUMI; BIŽUTĒRIJA; MONĒTAS 

71. NODAĻA 

DABISKAS VAI KULTIVĒTAS PĒRLES, DĀRGAKMEŅI UN 
PUSDĀRGAKMEŅI, DĀRGMETĀLI, AR DĀRGMETĀLU PLAĶĒTI 

METĀLI UN TO IZSTRĀDĀJUMI; BIŽUTĒRIJA; MONĒTAS 

Piezīmes 

1. Atbilstīgi VI sadaļas 1. piezīmes a) apakšpunktam un turpmāk minētajiem 
izņēmumiem šajā nodaļā jāklasificē visi izstrādājumi, kas pilnīgi vai daļēji 
sastāv no: 

a) dabiskām vai kultivētām pērlēm vai no dabiskiem, sintētiskiem vai reģe
nerētiem dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem; 

b) no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu. 

2. A) Pozīcijās 7113, 7114 un 7115 neietilpst izstrādājumi, kuros dārgmetāls 
vai metāls, kas plaķēts ar dārgmetālu, veido neievērojamu daļu sīkas 
furnitūras vai rotājuma veidā (monogrammas, uzgaļi un ietvari), un 
iepriekšējās piezīmes b) apakšpunkts uz šiem izstrādājumiem neattiecas. 

B) Pozīcijā 7116 neietilpst izstrādājumi, kas satur dārgmetālus vai metālus, 
kas plaķēti ar dārgmetāliem (izņemot sīkas detaļas). 

3. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) dārgmetālu amalgamas vai koloidāli dārgmetāli (pozīcija 2843); 

b) sterili ķirurģiskās šūšanas materiāli, zobu plombēšanas materiāli un citas 
preces, kas iekļautas 30. nodaļā; 

c) 32. nodaļas izstrādājumi (piemēram, lustri); 

d) katalizatori ar nesēju (pozīcija 3815); 

e) pozīcijas 4202 vai 4203 izstrādājumi, kas minēti 42. nodaļas 3. piezīmes 
B) punktā; 

f) pozīcijas 4303 vai 4304 izstrādājumi; 

g) preces, kas minētas XI sadaļā (tekstilpreces un tekstilizstrādājumi); 

h) apavi, galvassegas un citi izstrādājumi (64. un 65. nodaļa); 

ij) lietussargi, spieķi un pārējie 66. nodaļas izstrādājumi; 

k) pozīcijā 6804 vai 6805 vai 82. nodaļā minētie izstrādājumi no abrazī
viem materiāliem, kas satur dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu (dabisko vai 
sintētisko) putekļus vai pulveri; 82. nodaļas izstrādājumi ar dārgakmeņu 
vai pusdārgakmeņu (dabisko, sintētisko vai reģenerēto) darbdaļu; 
mašīnas, mehāniskas ierīces un elektropreces vai to daļas, kas iekļautas 
XVI sadaļā; izstrādājumus vai to daļas, kas sastāv vienīgi no dārgakme 
ņiem vai pusdārgakmeņiem (dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem) 
tomēr klasificē šajā nodaļā, izņemot neiestiprinātus apstrādātus safīrus 
un dimantus skaņas nolasīšanas adatām (pozīcija 8522); 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 537 

l) izstrādājumi, kas minēti 90., 91. vai 92. nodaļā (zinātniskā aparatūra, 
pulksteņi, mūzikas instrumenti); 

m) ieroči vai to daļas (93. nodaļa); 

n) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļas 2. piezīmē; 

o) izstrādājumi, kas minēti 96. nodaļā saskaņā ar šās nodaļas 4. piezīmi; vai 

p) oriģinālskulptūras vai statuetes (pozīcija 9703), kolekciju priekšmeti 
(pozīcija 9705), senlietas, kas vecākas par 100 gadiem (pozīcija 9706), 
izņemot dabiskās vai kultivētās pērles un dārgakmeņus vai pusdārgak
meņus. 

4. A) Apzīmējums “dārgmetāls” attiecas uz sudrabu, zeltu un platīnu. 

B) Apzīmējums “platīns” attiecas uz platīnu, irīdiju, osmiju, palādiju, rodiju 
un rutēniju. 

C) Apzīmējums “dārgakmeņi vai pusdārgakmeņi” neattiecas uz materiāliem, 
kas minēti 96. nodaļas 2. piezīmes b) punktā. 

5. Šajā nodaļā jebkurš sakausējums (ieskaitot aglomerātu maisījumus un inter
metāliskus savienojumus), kas satur dārgmetālu, uzskatāms par dārgmetālu 
sakausējumu, ja dārgmetālā ir vismaz 2 % no sakausējuma masas. Dārgme
tālu sakausējumi klasificējami, ievērojot šādus noteikumus: 

a) sakausējums, kura masā ir 2 % vai vairāk platīna, ir platīna sakausējums; 

b) sakausējums, kura masā ir 2 % vai vairāk zelta, bet nav platīna vai tā ir 
mazāk par 2 %, ir uzskatāms par zelta sakausējumu; 

c) citādi sakausējumi, kuros ir 2 % no svara vai vairāk sudraba, ir sudraba 
sakausējumi. 

6. Ja nav īpašu piebilžu, nomenklatūrā jebkura norāde uz dārgmetāliem vai uz 
kādu konkrētu dārgmetālu attiecas arī uz attiecīgo dārgmetālu sakausējumiem 
atbilstīgi 5. punktā minētajiem noteikumiem, bet neattiecas uz metāliem, kas 
plaķēti ar dārgmetāliem, vai uz parastajiem metāliem vai nemetāliem ar 
dārgmetālu pārklājumu. 

7. Visā nomenklatūrā “ar dārgmetālu plaķēts metāls” ir parastā metāla mater
iāls, kura viena vai vairākas virsmas ir pārklātas ar dārgmetāla kārtu, lodējot 
ar mīkstlodi vai cietlodi, metinot, karsti velmējot vai izmantojot līdzīgu 
mehānisku paņēmienu. Ja tekstā nav paredzēts citādi, šis formulējums 
attiecas arī uz parasto metālu, kas inkrustēts ar dārgmetālu. 

8. Saskaņā ar VI sadaļas 1. piezīmes A) punktu preces, kas atbilst pozī
cijas 7112 aprakstam, klasificējamas tikai šajā pozīcijā, nevis kādā citā 
nomenklatūras pozīcijā. 

9. Pozīcijā 7113 minētais jēdziens “juvelierizstrādājumi” nozīmē: 

a) jebkuras sīkas personiskās rotas (piemēram, gredzeni, rokassprādzes, 
kaklarotas, brošas, auskari, pulksteņķēdes, piekariņi, kaklasaišu adatas, 
aproču pogas, saktas, reliģiskas vai citādas medaļas un zīmotnes); un 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 538 

b) līdznēsājami personiskās lietošanas piederumi, kas parasti nēsājami 
kabatā, rokassomā vai uz personas (piemēram, cigāru vai cigarešu etvijas, 
tabakmaki, saldumkārbiņas, pūdernīcas, maciņi vai lūgšanu krelles). 

Šie izstrādājumi var būt kombinēti vai rotāti, piemēram, ar dabiskajām vai 
kultivētajām pērlēm, dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem, sintētiskajiem vai 
reģenerētajiem dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem, bruņurupuča bruņām, 
perlamutru, ziloņkaulu, dabisko vai aglomerēto dzintaru, ahātu, koralli. 

10. Pozīcijā 7114 “zeltkaļu un sudrabkaļu darinājumi” ir rotājumi, galda piede
rumi, tualetes piederumi, smēķēšanas piederumi un citi priekšmeti mājsaim
niecības, biroja vai reliģiskām vajadzībām. 

11. Pozīcijā 7117 “bižutērija” ir juvelierizstrādājumi 9. piezīmes a) apakšpunkta 
nozīmē (izņemot pogas vai citus pozīcijas 9606 izstrādājumus vai matu 
sukas, sprādzes, matadatas, kas minētas pozīcijā 9615) bez dabiskām vai 
kultivētām pērlēm, dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem dārgakmeņiem 
vai pusdārgakmeņiem, bez dārgmetāla vai ar dārgmetālu plaķēta metāla 
(neskaitot galvanisku pārklājumu no dārgmetāliem vai sīkas detaļas no 
šādiem metāliem). 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijās 7106 10, 7108 11, 7110 11, 7110 21, 7110 31 un 7110 41 
apzīmējumi “pulveris” un “pulverveida” ir produkti, no kuru masas 90 % 
vai vairāk izsijājas caur sietu ar 0,5 mm acojumu. 

2. Neatkarīgi no 4. piezīmes B) punkta noteikumiem apakšpozīcijā 7110 11 un 
7110 19 apzīmējums “platīns” neattiecas uz irīdiju, osmiju, palādiju, rodiju un 
rutēniju. 

3. Pozīcijā 7110 katrs sakausējums ir klasificējams kopā ar to metālu, kurš masā 
ir pārsvarā – platīns, palādijs, rodijs, irīdijs, osmijs vai rutēnijs. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

I. DABISKĀS VAI KULTIVĒTĀS PĒRLES UN DĀRGAKMEŅI 
VAI PUSDĀRGAKMEŅI 

7101 Dabiskās vai kultivētās pērles, apstrādātas vai neapstrādātas, 
šķirotas vai nešķirotas, bet nesavērtas, neiestrādātas un neies
tiprinātas; dabiskās vai kultivētās pērles, nešķirotas, uz laiku 
savērtas ērtākai transportēšanai: 

7101 10 00 – dabiskās pērles bez nod. g 

– kultivētās pērles: 

7101 21 00 – – neapstrādātas bez nod. g 

7101 22 00 – – apstrādātas bez nod. g 

7102 Apstrādāti vai neapstrādāti dimanti, bet neiedarināti un 
nenostiprināti: 

7102 10 00 – nešķiroti bez nod. c/k 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 539 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– rūpnieciskie: 

7102 21 00 – – neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji 
apstrādāti 

bez nod. c/k 

7102 29 00 – – citādi bez nod. c/k 

– rūpniecībā neizmantojamie: 

7102 31 00 – – neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji 
apstrādāti 

bez nod. c/k 

7102 39 00 – – citādi bez nod. c/k 

7103 Dārgakmeņi (izņemot dimantus) un pusdārgakmeņi, apstrādāti 
vai neapstrādāti, šķiroti vai nešķiroti, bet nesavērti, neiedari
nāti un nenostiprināti; nešķiroti dārgakmeņi (izņemot 
dimantus) un pusdārgakmeņi, uz laiku savērti ērtākai trans
portēšanai: 

7103 10 00 – neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji 
apstrādāti 

bez nod. — 

– citādi apstrādāti: 

7103 91 00 – – rubīni, safīri un smaragdi bez nod. g 

7103 99 00 – – citādi bez nod. g 

7104 Sintētiskie vai reģenerētie dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, 
apstrādāti vai neapstrādāti, šķiroti vai nešķiroti, bet nesavērti, 
neiedarināti un nenostiprināti; nešķiroti sintētiskie vai reģene
rētie dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, uz laiku savērti ērtākai 
transportēšanai: 

7104 10 00 – pjezoelektriskais kvarcs bez nod. g 

7104 20 – citādi, neapstrādāti vai tikai sazāģēti vai rupji apstrādāti: 

★ 7104 20 10 – – dimanti bez nod. g 

★ 7104 20 90 – – Other bez nod. g 

7104 90 – citādi: 

★ 7104 90 10 – – Diamonds bez nod. g 

★ 7104 90 90 – – Other bez nod. g 

7105 Dabisko vai sintētisko dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu putekļi 
un pulveris: 

7105 10 00 – dimantu bez nod. g 

7105 90 00 – citādu bez nod. g 

II. DĀRGMETĀLI UN AR DĀRGMETĀLU PLAĶĒTI 
METĀLI 

7106 Sudrabs (ieskaitot ar zeltu vai platīnu pārklātu sudrabu), 
neapstrādāts, daļēji apstrādāts vai pulverveidā: 

7106 10 00 – pulveris bez nod. g 

– citādi: 

7106 91 00 – – neapstrādāts bez nod. g 

7106 92 00 – – daļēji apstrādāts bez nod. g 

7107 00 00 Parastie metāli, plaķēti ar sudrabu, tikai daļēji apstrādāti bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 540 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7108 Zelts (ieskaitot platinētu zeltu), neapstrādāts, daļēji apstrādāts 
vai pulverveidā: 

– nemonetārais: 

7108 11 00 – – pulveris bez nod. g 

7108 12 00 – – citādas neapstrādātas formas bez nod. g 

7108 13 – – citādas daļēji apstrādātas formas: 

7108 13 10 – – – stieņi, stieples un profili; plāksnes; loksnes un sloksnes, kuru 
biezums bez jebkādas pamatnes pārsniedz 0,15 mm 

bez nod. g 

7108 13 80 – – – citādas bez nod. g 

7108 20 00 – monetārais bez nod. g 

7109 00 00 Ar zeltu plaķēti parastie metāli vai sudrabs, tikai daļēji 
apstrādāts 

bez nod. — 

7110 Platīns, neapstrādāts, daļēji apstrādāts vai pulverveidā: 

– platīns: 

7110 11 00 – – neapstrādāts vai pulverveidā bez nod. g 

7110 19 – – citāds: 

7110 19 10 – – – stieņi, stieples un profili; plāksnes; loksnes un sloksnes, kuru 
biezums bez jebkādas pamatnes pārsniedz 0,15 mm 

bez nod. g 

7110 19 80 – – – citāds bez nod. g 

– pallādijs: 

7110 21 00 – – neapstrādāts vai pulverveidā bez nod. g 

7110 29 00 – – citāds bez nod. g 

– rodijs: 

7110 31 00 – – neapstrādāts vai pulverveidā bez nod. g 

7110 39 00 – – citāds bez nod. g 

– irīdijs, osmijs un rutēnijs: 

7110 41 00 – – neapstrādāts vai pulverveidā bez nod. g 

7110 49 00 – – citāds bez nod. g 

7111 00 00 Ar platīnu plaķēti parastie metāli, sudrabs un zelts, tikai daļēji 
apstrādāts 

bez nod. — 

7112 Dārgmetālu vai ar dārgmetālu plaķētu metālu lūžņi un 
atlūzas; citādi atkritumi un lūžņi, kas satur dārgmetālus vai 
dārgmetālu savienojumus un kurus izmanto galvenokārt dārg
metālu reģenerēšanai: 

7112 30 00 – pelni, kas satur dārgmetālus vai dārgmetālu savienojumus bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 541 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādi: 

7112 91 00 – – zelta, ieskaitot ar zeltu plaķēta metāla, bet izņemot 
atliekas, kas satur citus dārgmetālus 

bez nod. — 

7112 92 00 – – platīna, ieskaitot ar platīnu plaķēta metāla, bet izņemot 
atliekas, kas satur citus dārgmetālus 

bez nod. — 

7112 99 00 – – citādi bez nod. — 

III. JUVELIERIZSTRĀDĀJUMI, ZELTKAĻU UN 
SUDRABKAĻU DARINĀJUMI UN CITĀDI 

IZSTRĀDĀJUMI 

7113 Juvelierizstrādājumi un to daļas no dārgmetāla vai ar dārg
metālu plaķēta metāla: 

– no dārgmetāla, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai 
plaķēta vai neplaķēta ar dārgmetālu: 

7113 11 00 – – no sudraba, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai 
plaķēta vai neplaķēta ar citu dārgmetālu 

2,5 g 

7113 19 00 – – no citiem dārgmetāliem, ar elektrolītisko pārklājumu vai 
bez tā, vai plaķētiem vai neplaķētiem ar dārgmetālu 

2,5 g 

7113 20 00 – no parastā metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu 4 — 

7114 Zeltkaļu un sudrabkaļu darinājumi un to daļas no dārgmetā
liem vai metāliem, kas plaķēti ar dārgmetāliem: 

– no dārgmetāla, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai 
plaķēta vai neplaķēta ar dārgmetālu: 

7114 11 00 – – no sudraba, ar elektrolītisko pārklājumu vai bez tā, vai 
plaķēta vai neplaķēta ar citu dārgmetālu 

2 g 

7114 19 00 – – no citiem dārgmetāliem, ar elektrolītisko pārklājumu vai 
bez tā, vai plaķētiem vai neplaķētiem ar dārgmetālu 

2 g 

7114 20 00 – no parastā metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu 2 — 

7115 Citādi izstrādājumi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar 
dārgmetālu: 

7115 10 00 – platīna katalizatori stiepļu tīkliņa vai režģa veidā bez nod. — 

7115 90 00 – citādi 3 — 

7116 Izstrādājumi no dabiskām vai kultivētām pērlēm, dabiskiem, 
sintētiskiem vai reģenerētiem dārgakmeņiem vai pusdār
gakmeņiem: 

7116 10 00 – no dabiskām vai kultivētām pērlēm bez nod. g 

7116 20 – no dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem dārgakmeņiem 
vai pusdārgakmeņiem: 

7116 20 11 – – kaklarotas, aproces un citi izstrādājumi vienīgi no dabiskiem 
dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem, kas vienkārši savērti, 
bez aizdares vai citiem piederumiem 

bez nod. g 

7116 20 80 – – citādi 2,5 g 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 542 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7117 Bižutērija: 

– no parastā metāla ar elektrolītisko dārgmetāla pārklājumu 
vai bez tā: 

7117 11 00 – – aproču pogas un apkakles pogas 4 — 

7117 19 00 – – citādi 4 — 

7117 90 00 – citādi 4 — 

7118 Monētas: 

7118 10 00 – monētas (izņemot zelta monētas), kas nav likumīgs maksā 
šanas līdzeklis 

bez nod. g 

7118 90 00 – citādas bez nod. g 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 543 

XV SADAĻA 

PARASTIE METĀLI UN PARASTO METĀLU IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā sadaļā neietilpst: 

a) gatavas krāsas, tintes un citi izstrādājumi uz metāla plēkšņu vai pulvera 
bāzes (pozīcijas 3207–3210, 3212, 3213 vai 3215); 

b) ferocērijs un citi pirofori sakausējumi (pozīcija 3606); 

c) galvassegas un to daļas, kas minētas pozīcijā 6506 vai 6507; 

d) lietussargu karkasi un citi izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 6603; 

e) 71. nodaļas preces (piemēram, dārgmetālu sakausējumi, parastie metāli, 
kas plaķēti ar dārgmetālu, bižutērija); 

f) XVI sadaļas izstrādājumi (mehānismi un mehāniskas ierīces un elektro
preces); 

g) dzelzceļa un tramvaja ceļa mezgli (pozīcija 8608) un citi XVII sadaļas 
izstrādājumi (transportlīdzekļi, kuģi un laivas, gaisa kuģi); 

h) XVIII sadaļā minētās ierīces un aparatūra, ieskaitot pulksteņu atsperes; 

ij) munīcijai paredzētās svina skrotis un renkuļi (pozīcija 9306) vai citi 
XIX sadaļā minētie izstrādājumi (ieroči un munīcija); 

k) izstrādājumi, kas iekļauti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, matraču pamati, 
lampas un apgaismes piederumi, izgaismotas izkārtnes, saliekamās 
būvkonstrukcijas); 

l) 95. nodaļas izstrādājumi (piemēram, rotaļlietas, spēles, sporta piederumi); 

m) rokas sieti, pogas, pildspalvas, zīmuļu turētāji un spalvas, mehāniskie 
zīmuļi, vienbalsta, divbalstu un trīsbalstu statīvi un tamlīdzīgi 96. nodaļas 
izstrādājumi (dažādi izstrādājumi); vai 

n) izstrādājumi, kas minēti 97. nodaļā (piemēram, mākslas darbi). 

2. Visā nomenklatūrā “vispārlietojamas daļas” ir: 

a) pozīcijās 7307, 7312, 7315, 7317 vai 7318 minētie un tamlīdzīgi parasto 
metālu izstrādājumi; 

b) parasto metālu atsperes un atsperu sloksnes, izņemot pulksteņu atsperes 
(pozīcija 9114); un 

c) pozīcijās 8301, 8302, 8308, 8310 minētie izstrādājumi, kā arī pozīcijā 8306 
minētie ietvari un spoguļi, kas izgatavoti no parastā metāla. 

Nomenklatūras 73.–76. un 78.–82. nodaļā (izņemot pozīciju 7315) norādes uz 
preču daļām neattiecas uz iepriekš minētajām vispārlietojamām detaļām. 

Saskaņā ar iepriekšējo punktu un 83. nodaļas 1. piezīmi 82. vai 83. nodaļas 
izstrādājumi netiek iekļauti 72.–76. un 78.–81. nodaļā. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 544 

3. Visā nomenklatūrā “parastie metāli” ir: dzelzs un tērauds, varš, niķelis, alumī
nijs, svins, cinks, alva, volframs, molibdēns, tantals, magnijs, kobalts, bismuts, 
kadmijs, titāns, cirkonijs, antimons, mangāns, berilijs, hroms, germānijs, vanā
dijs, gallijs, hafnijs, indijs, niobijs, rēnijs un tallijs. 

4. Visā nomenklatūrā “metālkeramika” ir produkti ar mikroskopisku heterogēnu 
metāla komponenta un keramikas komponenta savienojumu. “Metālkeramika” 
attiecas arī uz metālu karbīdu cietajiem sakausējumiem (ar metālu aglomerē
tiem metālu karbīdiem). 

5. Sakausējumu klasifikācija (izņemot 72. un 74. nodaļā definētos ferosakausē
jumus un ligatūras): 

a) parasto metālu sakausējumu klasificē kā tā metāla sakausējumu, kura 
masas saturs pārsniedz jebkura cita metāla masas saturu; 

b) sakausējumu, kas sastāv no šajā sadaļā ietvertiem parastiem metāliem un 
šajā sadaļā neietvertiem citiem elementiem, klasificē kā šajā sadaļā ietverto 
parasto metālu sakausējumu, ja šajā sadaļā ietverto parasto metālu kopējā 
masa nav mazāka par pārējo elementu kopējo masas daļu šajā sakausē
jumā; 

c) šajā nodaļā “sakausējums” ir aglomerēti metāla pulveru maisījumi, kausējot 
iegūti heterogēni viendabīgi maisījumi (izņemot metālkeramiku) un inter
metāliski savienojumi. 

6. Ja vien kontekstā nav noteikts citādi, jebkura norāde šajā nomenklatūrā uz 
kādu parasto metālu ir norāde arī uz sakausējumu, kurš atbilstīgi iepriekšējai 
5. piezīmei ir klasificējams kā šā metāla sakausējums. 

7. Kompozītizstrādājumu klasifikācija: 

Ja pozīcijās nav noteikts citādi, parasto metālu izstrādājumi (ieskaitot izstrā
dājumus no maisījumiem, kas saskaņā ar šās nodaļas skaidrojumiem uzska
tāmi par parastā metāla izstrādājumiem), kas sastāv no diviem vai vairākiem 
parastajiem metāliem, klasificējami kā tā metāla izstrādājumi, kura masa ir 
lielāka par pārējo metālu masu. 

Šim nolūkam: 

a) dzelzi un tēraudu vai dažādus dzelzs un tērauda veidus uzskata par vienu 
metālu; 

b) sakausējumu uzskata par pilnīgi veidotu no tā metāla, kurš atbilstīgi 
5. piezīmei šajā sakausējumā ir pārsvarā; 

c) pozīcijas 8113 metālkeramiku uzskata par vienu parasto metālu. 

8. Šajā sadaļā šādiem formulējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Atgriezumi un lūžņi 

Metāla atgriezumi un lūžņi, kas iegūti metāla ražošanas vai mehāniskās 
apstrādes procesā, kā arī metāla izstrādājumi, kas konkrētajā veidā nemaz 
nav izmantojami lūzumu, griezumu, nodiluma vai citu iemeslu dēļ. 

b) Pulveri 

Produkti, no kuru masas 90 % vai vairāk izsijājas caur sietu ar 1 mm 
acojumu. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 545 

72. NODAĻA 

DZELZS UN TĒRAUDS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā, bet šās piezīmes d), e) un f) apakšpunktā minētajos gadījumos – 
visā nomenklatūrā, terminiem ir šāda nozīme: 

a) Pārstrādes čuguns 

Kalšanai nederīgi dzelzs un oglekļa sakausējumi ar oglekļa masas saturu 
vairāk nekā 2 % un viena vai vairāku citu elementu šādu masas daļu: 

— ne vairāk kā 10 % hroma, 

— ne vairāk kā 6 % mangāna, 

— ne vairāk kā 3 % fosfora, 

— ne vairāk kā 8 % silīcija, 

— ne vairāk kā 10 % citu elementu kopumā. 

b) Spoguļčuguns 

Dzelzs un oglekļa sakausējumi ar mangāna masas saturu vairāk nekā 6 %, 
bet ne vairāk kā 30 %, un citādi atbilstīgi šās piezīmes a) apakšpunkta 
norādījumiem. 

c) Ferosakausējumi 

Sakausējumi lietņos, bluķos vai tamlīdzīgās pirmformās, kas iegūtas 
nepārtrauktās liešanas rezultātā, kā arī granulu vai pulvera veidā, aglome
rēti vai neaglomerēti, parasti lietojami par piedevu citu sakausējumu ražo 
šanā vai kā dezoksidanti, atsērotāji un tamlīdzīgiem mērķiem melnajā 
metalurģijā, bet parasti nav derīgi kalšanai, ar dzelzs masas saturu vismaz 
4 % un vienu vai vairākiem šādiem elementiem: 

— vairāk nekā 10 % hroma, 

— vairāk nekā 30 % mangāna, 

— vairāk nekā 3 % fosfora, 

— vairāk nekā 8 % silīcija, 

— vairāk nekā 10 % citu elementu kopumā, izņemot oglekli, ar maksi
mālo vara masas saturu 10 %. 

d) Tērauds 

Melno metālu materiāli, izņemot pozīcijā 7203 minētos, kuri (izņemot 
dažus lējumu veidā izgatavotus) ir derīgi kalšanai un satur ne vairāk kā 
2 % oglekļa. Hroma tēraudiem tomēr var būt arī augstāks oglekļa saturs. 

e) Nerūsējošais tērauds 

Leģētais tērauds ar oglekļa masas saturu 1,2 % vai mazāk un ar hroma 
masas saturu – 10,5 % vai vairāk, ar citiem elementiem vai bez tiem. 

f) Citi leģētie tēraudi 

Tēraudi, kas neietilpst nerūsējošo tēraudu grupā un kas satur vienu vai 
vairākus šādus elementus ar šādu masas daļu: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 546 

— 0,3 % vai vairāk alumīnija, 

— 0,0008 % vai vairāk bora, 

— 0,3 % vai vairāk hroma, 

— 0,3 % vai vairāk kobalta, 

— 0,4 % vai vairāk vara, 

— 0,4 % vai vairāk svina, 

— 1,65 % vai vairāk mangāna, 

— 0,08 % vai vairāk molibdēna, 

— 0,3 % vai vairāk niķeļa, 

— 0,06 % vai vairāk niobija, 

— 0,6 % vai vairāk silīcija, 

— 0,05 % vai vairāk titāna, 

— 0,3 % vai vairāk volframa, 

— 0,1 % vai vairāk vanādija, 

— 0,05 % vai vairāk cirkonija, 

— 0,1 % vai vairāk citu elementu, atsevišķi ņemot (izņemot sēru, fosforu, 
oglekli un slāpekli). 

g) Dzelzs vai tērauda lietņi lūžņu pārliešanai 

Rupji liešanas produkti lietņu formā bez fīdera vai siltumuzlikas ar redza
miem virsmas defektiem, kas pēc ķīmiskā sastāva atšķiras no pārstrādes 
čuguna, spoguļčuguna vai ferosakausējumiem. 

h) Granulas 

Produkti, no kuru masas mazāk par 90 % izsijājas caur sietu ar 1 mm 
acojumu un 90 % vai vairāk – caur sietu ar 5 mm acojumu. 

ij) Pusfabrikāti 

Nepārtrauktā liešanā iegūti pilna šķērsgriezuma izstrādājumi, kam ir pare
dzēta vai nav paredzēta pirmējā karstā velmēšana, citi pilna šķērsgriezuma 
izstrādājumi bez citas apstrādes kā tikai pirmējā karstā velmēšana, kā arī 
tikai sagatavoti kaļot, ieskaitot sagataves leņķiem, fasonprofiliem un 
speciālajiem profiliem. 

Šos izstrādājumus nepiegādā satītus ruļļos. 

k) Plakani velmējumi 

Pilna taisnstūra (izņemot kvadrāta) šķērsgriezuma velmējumi, kas nav 
definēti šās piezīmes ij) punktā un tiek ražoti šādās formās: 

— pakāpeniski uztītu kārtu ruļļi vai 

— taisnas loksnes; turklāt, ja to biezums ir mazāks nekā 4,75 mm, tad to 
platums vismaz desmitkārt pārsniedz biezumu, bet, ja biezums ir 
4,75 mm vai vairāk, tad platums pārsniedz 150 mm un vismaz divkārt 
– biezumu. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 547 

Plakanos velmējumos ietilpst arī tie izstrādājumi ar reljefu virsmu, kas 
iegūta velmējot (piemēram, ar rievām, izciļņiem, rūtiņām, rombiem), un 
tie, kas ir perforēti, rievoti vai pulēti, ar noteikumu, ka šās apstrādes 
rezultātā tie nav ieguvuši citās pozīcijās klasificēto izstrādājumu īpašības. 

Plakanie velmējumi, kuri nav taisnstūra vai kvadrāta formā, jebkuru 
izmēru gadījumā klasificējami kā izstrādājumi ar platumu 600 mm vai 
vairāk, ja tie nav ieguvuši citās pozīcijās klasificēto izstrādājumu īpašības. 

l) Karsti velmēti stieņi brīvi tītos saišķos 

Karsti velmēti izstrādājumi brīvi tītos saišķos, ar pilnu šķērsgriezumu apļa, 
apļa segmentu, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta), trīsstūra vai izliekta regu
lāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un “modificētu taisnstūri”, 
kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, 
vienāda garuma un paralēlas) formā. Šie izstrādājumi var būt ar iedobu
miem, izciļņiem, rievām vai citām deformācijām, kas veidotas velmējot 
(stiegrojuma stieņi). 

m) Citādi stieņi 

Izstrādājumi, kas neatbilst šās piezīmes ij), k) vai l) punktā dotajām defi
nīcijām vai stieples definīcijai, bet kam ir pilns vienlaidu šķērsgriezums 
apļa, apļa segmenta, ovāla, taisnstūra (ieskaitot kvadrāta), trīsstūra vai cita 
izliekta daudzstūra formā visā garumā (ieskaitot saplacinātu apli vai modi
ficētu taisnstūri, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā un pārējās 
divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas). 

Šie izstrādājumi var būt: 

— ar iedobumiem, izciļņiem, rievām vai citām deformācijām, kas 
veidotas velmējot (stiegrojuma stieņi), 

— savīti pēc velmēšanas. 

n) Leņķi, fasonprofili un speciālie profili 

Izstrādājumi, kas neatbilst šās piezīmes ij), k), l) vai m) punktā dotajām 
definīcijām vai stieples definīcijai, bet kam ir pilns vienlaidu šķērsgrie
zums visā garumā. 

Nomenklatūras 72. nodaļā nav ietverti pozīcijas 7301 vai 7302 izstrādā
jumi. 

o) Stieple 

Auksti velmēts izstrādājums rituļos, ar jebkuru pilnu vienlaidu šķērsgrie
zumu visā garumā, kas neatbilst plakanu velmējumu definīcijai. 

p) Dobi stieņi 

Urbšanas darbiem derīgi jebkura šķērsgriezuma dobi stieņi, kuru šķērs
griezuma maksimālais ārējais izmērs pārsniedz 15 mm, bet nepārsniedz 
52 mm un maksimālais iekšējais izmērs nepārsniedz pusi maksimālā ārējā 
izmēra. Dobi dzelzs vai tērauda stieņi, kas neatbilst šai definīcijai, klasi
ficējami pozīcijā 7304. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 548 

2. Melnos metālus, kas plaķēti ar citiem melnajiem metāliem, klasificē kā tā 
melnā metāla izstrādājumus, kura masa ir pārsvarā. 

3. Dzelzs vai tērauda izstrādājumus, kurus iegūst ar elektrolītiskās nogulsnēšanas 
metodi, spiedliešanu vai sakausēšanu, klasificē pēc to formas, sastāva un ārējā 
izskata tajās šās nodaļas pozīcijās, kuras attiecas uz līdzīgiem karsti velmētiem 
izstrādājumiem. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Leģētais pārstrādes čuguns 

Čuguns lietņos ar viena elementa vai vairāku turpmāk minēto elementu 
šādu masas saturu: 

— vairāk nekā 0,2 % hroma, 

— vairāk nekā 0,3 % vara, 

— vairāk nekā 0,3 % niķeļa, 

— vairāk nekā 0,1 % jebkura no šādiem elementiem: alumīnijs, molib
dēns, titāns, volframs, vanādijs. 

b) Neleģētais automātu tērauds 

Neleģētais tērauds ar viena vai vairāku turpmāk minēto elementu šādu 
masas saturu: 

— 0,08 % vai vairāk sēra, 

— 0,1 % vai vairāk svina, 

— vairāk nekā 0,05 % selēna, 

— vairāk nekā 0,01 % telūra, 

— vairāk nekā 0,05 % bismuta. 

c) Elektrotehniskais silīcijtērauds 

Leģētais tērauds, kas satur vismaz 0,6 % no svara, bet ne vairāk par 6 % 
silīciju un ne vairāk par 0,08 % no svara oglekli. Tajā var būt arī ne vairāk 
kā 1 % no svara alumīnijs, bet nekādu citu elementu tādā samērā, kas šim 
tēraudam piešķirtu cita veida leģētā tērauda īpašības. 

d) Ātrgriezējtērauds 

Leģētais tērauds, kas kopā ar citiem elementiem vai bez tiem satur vismaz 
divus no šādiem trim elementiem – molibdēnu, volframu un vanādiju – ar 
to kopējo masas saturu 7 % vai vairāk, oglekļa saturu – 0,6 % vai vairāk 
un hroma saturu 3–6 %. 

e) Silīcijmangāntērauds 

Leģētais tērauds, kura masā ir: 

— ne vairāk kā 0,7 % oglekļa, 

— 0,5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 1,9 % mangāna, un 

— 0,6 % vai vairāk, taču ne vairāk kā 2,3 % silīcija, bet nav nekādu citu 
elementu tādās proporcijās, kas šim tēraudam piešķirtu cita veida leģētā 
tērauda īpašības. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 549 

2. Klasificējot ferosakausējumus pozīcijas 7202 apakšpozīcijās, jāievēro šāds 
noteikums: 

Ferosakausējumu uzskata par bināru un klasificē attiecīgajā apakšpozīcijā (ja 
tāda ir), ja tikai viens no sakausējuma leģējošiem elementiem pārsniedz šās 
nodaļas 1. piezīmes c) apakšpunktā noteikto minimālo procentuālo daļu; 
analoģiski to uzskata par trīskāršu vai četrkāršu, ja attiecīgi divi vai trīs 
leģējošie elementi pārsniedz tiem noteikto minimālo procentuālo daļu. 

Piemērojot šo noteikumu attiecībā uz “pārējiem elementiem”, kas minēti šās 
nodaļas 1. piezīmes c) apakšpunktā, katra elementa masas saturam jāpārsniedz 
10 %. 

Papildu piezīme 

1. Šādiem formulējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

— “elektrotehniskie”: apakšpozīcijās 7209 16 10, 7209 17 10, 7209 18 10, 
7209 26 10, 7209 27 10, 7209 28 10 un 7211 23 20 – plakani velmējumi, 
kuriem 50 Hz maiņstrāvas un 1 T magnētiskās plūsmas apstākļos pēc 
Epšteina metodes aprēķinātais jaudas zudums W/kg ir: 

— 2,1 W vai mazāk, ja to biezums nepārsniedz 0,20 mm, 

— 3,6 W vai mazāk, ja to biezums nav mazāks par 0,20 mm, bet mazāks 
par 0,60 mm, 

— 6 W vai mazāk, ja to biezums nav mazāks par 0,60 mm, bet nav lielāks 
par 1,50 mm, 

— “baltais skārds”: apakšpozīcijās 7210 12 20, 7210 70 10, 7212 10 10 un 
7212 40 20 – plakani velmējumi (kuri ir plānāki par 0,5 mm) ar metāla 
kārtas pārklājumu, kura masas saturā ir 97 % vai vairāk alvas, 

— “instrumentu tērauds”: apakšpozīcijās 7224 10 10, 7224 90 02, 
7225 30 10, 7225 40 12, 7226 91 20, 7228 30 20, 7228 40 10, 7228 50 20 
un 7228 60 20 – tērauda sakausējumi, kas nav nerūsējošais tērauds vai 
ātrgriezējtērauds un kuru saturs atbilst vienam no šādiem salikumiem, ar 
vai bez citiem elementiem: 

— mazāk nekā 0,6 % oglekļa 

un 

0,7 % vai vairāk silīcija un 0,05 % vai vairāk vanādija 

vai 

4 % vai vairāk volframa, 

— 0,8 % vai vairāk oglekļa 

un 

0,05 % vai vairāk vanādija, 

— vairāk nekā 1,2 % oglekļa 

un 

ne mazāk kā 11 %, bet ne vairāk kā 15 % hroma, 

— 0,16 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 0,5 % oglekļa, 

un 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 550 

3,8 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 4,3 % niķeļa, 

un 

1,1 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 1,5 % hroma, 

un 

0,15 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 0,5 % molibdēna, 

— 0,3 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 0,5 % oglekļa 

un 

1,4 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 2,1 % hroma, 

un 

0,15 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 0,5 % molibdēna, 

un 

mazāk nekā 1,2 % niķeļa, 

— 0,3 % vai vairāk oglekļa 

un 

mazāk nekā 5,2 % hroma, 

un 

0,65 % vai vairāk molibdēna vai 0,4 % vai vairāk volframa, 

— 0,5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 0,6 % oglekļa 

un 

1,25 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 1,8 % niķeļa, 

un 

0,5 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 1,2 % hroma, 

un 

0,15 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 0,5 % molibdēna. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

I. SĀKOTNĒJIE MATERIĀLI; GRANULĒTI UN 
PULVERVEIDA IZSTRĀDĀJUMI 

7201 Pārstrādes čuguns un spoguļčuguns lietņos, bluķos un citās 
pirmformās: 

7201 10 – neleģētais pārstrādes čuguns ar fosfora masas saturu 0,5 % 
vai mazāk: 

– – ar mangāna masas saturu ne mazāk kā 0,4 %: 

7201 10 11 – – – ar silīcija masas saturu 1 % vai mazāk 1,7 — 

7201 10 19 – – – ar silīcija masas saturu vairāk nekā 1 % 1,7 — 

7201 10 30 – – ar mangāna masas saturu ne mazāk par 0,1 %, bet mazāk par 
0,4 % 

1,7 — 

7201 10 90 – – ar mangāna masas saturu mazāk nekā 0,1 % bez nod. — 

7201 20 00 – neleģētais pārstrādes čuguns ar fosfora masas saturu vairāk 
par 0,5 % 

2,2 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 551 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7201 50 – leģētais pārstrādes čuguns; spoguļčuguns: 

7201 50 10 – – leģētais pārstrādes čuguns ar titāna masas saturu ne mazāk kā 
0,3 % un ne vairāk kā 1 %, un vanādija masas saturu ne 
mazāk kā 0,5 % un ne vairāk kā 1 % 

bez nod. — 

7201 50 90 – – citādi 1,7 — 

7202 Ferosakausējumi: 

– feromangāns: 

7202 11 – – ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 2 %: 

7202 11 20 – – – granulās, kas nav lielākas par 5 mm, ar mangāna masas 
saturu vairāk par 65 % 

2,7 — 

7202 11 80 – – – citāds 2,7 — 

7202 19 00 – – citāds 2,7 — 

– ferosilīcijs: 

7202 21 00 – – ar silīcija masas saturu vairāk nekā 55 % 5,7 ( 1 ) — 

7202 29 – – citāds: 

7202 29 10 – – – ar magnija masas saturu 4 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 
10 % 

5,7 ( 1 ) — 

7202 29 90 – – – citāds 5,7 ( 1 ) — 

7202 30 00 – ferosilīcijmangāns 3,7 ( 1 ) — 

– ferohroms: 

7202 41 – – ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 4 %: 

7202 41 10 – – – ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 4 %, bet ne vairāk kā 
6 % 

4 — 

7202 41 90 – – – ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 6 % 4 — 

7202 49 – – citāds: 

7202 49 10 – – – ar oglekļa masas saturu ne vairāk kā 0,05 % 7 ( 1 ) — 

7202 49 50 – – – ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 0,05 %, bet ne vairāk 
kā 0,5 % 

7 ( 1 ) — 

7202 49 90 – – – ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 0,5 %, bet ne vairāk 
kā 4 % 

7 — 

7202 50 00 – ferohromsilīcijs 2,7 — 

7202 60 00 – feroniķelis bez nod. — 

7202 70 00 – feromolibdēns 2,7 — 

7202 80 00 – ferovolframs un ferosilīcijvolframs bez nod. — 

– citādi: 

7202 91 00 – – ferotitāns un ferosilīcijtitāns 2,7 — 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 552 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7202 92 00 – – ferovanādijs 2,7 — 

7202 93 00 – – feroniobijs bez nod. — 

7202 99 – – citādi: 

7202 99 10 – – – ferofosfors bez nod. — 

7202 99 30 – – – ferosilīcijmagnijs 2,7 — 

7202 99 80 – – – citādi 2,7 — 

7203 Dzelzsrūdas tiešā reducēšanā iegūtie produkti un citi porainās 
dzelzs produkti gabalos, granulās vai tamlīdzīgās formās; 
dzelzs gabalos, granulās vai tamlīdzīgās formās, ar pamatele
menta saturu ne zemāku par 99,94 % no svara: 

7203 10 00 – dzelzsrūdas tiešā reducēšanā iegūtie dzelzs produkti bez nod. — 

7203 90 00 – citādi bez nod. — 

7204 Dzelzs atkritumi un lūžņi; dzelzs vai tērauda lietņi lūžņu 
pārliešanai: 

7204 10 00 – lietuves čuguna atkritumi un lūžņi bez nod. — 

– leģētā tērauda atgriezumi un lūžņi: 

7204 21 – – nerūsējošā tērauda: 

7204 21 10 – – – ar niķeļa masas saturu 8 % vai vairāk bez nod. — 

7204 21 90 – – – citādi bez nod. — 

7204 29 00 – – citādi bez nod. — 

7204 30 00 – alvotas dzelzs vai tērauda atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

– citādi atgriezumi un lūžņi: 

7204 41 – – virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frēzēšanas 
paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas, apgriešanas un 
štancēšanas atgriezumi, sapakoti vai nesapakoti saišķos: 

7204 41 10 – – – virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frēzēšanas 
paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas 

bez nod. — 

– – – apgriešanas un štancēšanas atgriezumi: 

7204 41 91 – – – – saišķos bez nod. — 

7204 41 99 – – – – citādi bez nod. — 

7204 49 – – citādi: 

7204 49 10 – – – drupināti (griezti) bez nod. — 

– – – citādi: 

7204 49 30 – – – – saišķos bez nod. — 

7204 49 90 – – – – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 553 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7204 50 00 – lietņi lūžņu pārliešanai bez nod. — 

7205 Čuguna, spoguļčuguna, dzelzs vai tērauda granulas un 
pulveris: 

7205 10 00 – granulas bez nod. — 

– pulveris: 

7205 21 00 – – leģētā tērauda bez nod. — 

7205 29 00 – – citādi bez nod. — 

II. DZELZS UN NELEĢĒTAIS TĒRAUDS 

7206 Dzelzs un neleģētais tērauds, lietņos vai citās pirmformās 
(izņemot dzelzi, kas minēta pozīcijā 7203): 

7206 10 00 – lietņi bez nod. — 

7206 90 00 – citādi bez nod. — 

7207 Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti: 

– ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %: 

7207 11 – – ar taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, 
ja platums nepārsniedz dubultbiezumu: 

– – – velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā: 

7207 11 11 – – – – no automātu tērauda bez nod. — 

– – – – citādi: 

7207 11 14 – – – – – ne biezāki par 130 mm bez nod. — 

7207 11 16 – – – – – biezāki par 130 mm bez nod. — 

7207 11 90 – – – kalti bez nod. — 

7207 12 – – citādi, ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) 
šķērsgriezumu: 

7207 12 10 – – – velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā bez nod. — 

7207 12 90 – – – kalti bez nod. — 

7207 19 – – citādi: 

– – – ar apaļu vai daudzstūrainu šķērsgriezumu: 

7207 19 12 – – – – velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā bez nod. — 

7207 19 19 – – – – kalti bez nod. — 

7207 19 80 – – – citādi bez nod. — 

7207 20 – ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk: 

– – ar taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja 
platums nepārsniedz dubultbiezumu: 

– – – velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā: 

7207 20 11 – – – – no automātu tērauda bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 554 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – – citādi, kas satur: 

7207 20 15 – – – – – 0,25 % no svara vai vairāk, bet mazāk par 0,6 % 
oglekli 

bez nod. — 

7207 20 17 – – – – – 0,6 % no svara vai vairāk oglekli bez nod. — 

7207 20 19 – – – kalti bez nod. — 

– – citādi, ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu: 

7207 20 32 – – – velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā bez nod. — 

7207 20 39 – – – kalti bez nod. — 

– – ar apaļu vai daudzstūrainu šķērsgriezumu: 

7207 20 52 – – – velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā bez nod. — 

7207 20 59 – – – kalti bez nod. — 

7207 20 80 – – citādi bez nod. — 

7208 Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 
600 mm vai vairāk, karsti velmēti, neplaķēti, bez elektrolītiska 
vai cita pārklājuma: 

7208 10 00 – ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar reljefu 
rakstu 

bez nod. — 

– citādi, ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
kodināti: 

7208 25 00 – – 4,75 mm biezi vai biezāki bez nod. — 

7208 26 00 – – 3 mm biezi vai biezāki, bet plānāki par 4,75 mm bez nod. — 

7208 27 00 – – plānāki par 3 mm bez nod. — 

– citādi, ruļļos, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti: 

7208 36 00 – – biezāki par 10 mm bez nod. — 

7208 37 00 – – 4,75 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm bez nod. — 

7208 38 00 – – 3 mm biezi vai biezāki, bet plānāki par 4,75 mm bez nod. — 

7208 39 00 – – plānāki par 3 mm bez nod. — 

7208 40 00 – ruļļos netīti, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ar 
reljefu rakstu 

bez nod. — 

– citādi, ruļļos netīti, pēc karstās velmēšanas tālāk 
neapstrādāti: 

7208 51 – – biezāki par 10 mm: 

7208 51 20 – – – biezāki par 15 mm bez nod. — 

– – – biezāki par 10 mm, bet ne biezāki par 15 mm, platumā: 

7208 51 91 – – – – 2 050 mm vai vairāk bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 555 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7208 51 98 – – – – līdz 2 050 mm bez nod. — 

7208 52 – – ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 
10 mm: 

7208 52 10 – – – četrpusīgi vai slēgtā taisnstūra kalibrā velmēti, ar platumu 
ne vairāk kā 1 250 mm 

bez nod. — 

– – – pārējie, ar platumu: 

7208 52 91 – – – – 2 050 mm vai vairāk bez nod. — 

7208 52 99 – – – – līdz 2 050 mm bez nod. — 

7208 53 – – 3 mm biezi vai biezāki, bet plānāki par 4,75 mm: 

7208 53 10 – – – četrpusīgi vai slēgtā taisnstūra kalibrā velmēti, ar platumu ne 
vairāk kā 1 250 mm un ar biezumu 4 mm vai vairāk 

bez nod. — 

7208 53 90 – – – pārējie bez nod. — 

7208 54 00 – – plānāki par 3 mm bez nod. — 

7208 90 – citādi: 

7208 90 20 – – perforēts bez nod. — 

7208 90 80 – – citādi bez nod. — 

7209 Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 
600 mm vai vairāk, auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), 
neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklājuma: 

– ruļļos, pēc aukstās velmēšanas (presēšanas aukstā stāvoklī) 
tālāk neapstrādāti: 

7209 15 00 – – 3 mm biezi vai biezāki bez nod. — 

7209 16 – – biezāki par 1 mm, bet plānāki par 3 mm: 

7209 16 10 – – – “elektrotehniskie” bez nod. — 

7209 16 90 – – – citādi bez nod. — 

7209 17 – – ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1 mm: 

7209 17 10 – – – “elektrotehniskie” bez nod. — 

7209 17 90 – – – citādi bez nod. — 

7209 18 – – plānāki par 0,5 mm: 

7209 18 10 – – – “elektrotehniskie” bez nod. — 

– – – citādi: 

7209 18 91 – – – – ar biezumu 0,35 mm vai biezāki, bet plānāki par 
0,5 mm 

bez nod. — 

7209 18 99 – – – – plānāki par 0,35 mm bez nod. — 

– ne ruļļos, pēc aukstās velmēšanas (presēšanas aukstā 
stāvoklī) tālāk neapstrādāti: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 556 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7209 25 00 – – 3 mm biezi vai biezāki bez nod. — 

7209 26 – – biezāki par 1 mm, bet plānāki par 3 mm: 

7209 26 10 – – – “elektrotehniskie” bez nod. — 

7209 26 90 – – – citādi bez nod. — 

7209 27 – – ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1 mm: 

7209 27 10 – – – “elektrotehniskie” bez nod. — 

7209 27 90 – – – citādi bez nod. — 

7209 28 – – plānāki par 0,5 mm: 

7209 28 10 – – – “elektrotehniskie” bez nod. — 

7209 28 90 – – – citādi bez nod. — 

7209 90 – citādi: 

7209 90 20 – – perforēts bez nod. — 

7209 90 80 – – citādi bez nod. — 

7210 Plakani dzelzs un neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 
600 mm vai vairāk, plaķēti, ar elektrolītisku vai citu 
pārklājumu: 

– ar alvas pārklājumu: 

7210 11 00 – – 0,5 mm biezi vai biezāki bez nod. — 

7210 12 – – plānāki par 0,5 mm: 

7210 12 20 – – – baltais skārds bez nod. — 

7210 12 80 – – – citādi bez nod. — 

7210 20 00 – ar svina pārklājumu, ieskaitot svina un alvas sakausējuma 
pārklājumu 

bez nod. — 

7210 30 00 – elektrolītiski cinkoti bez nod. — 

– citādā veidā cinkoti: 

7210 41 00 – – rievoti bez nod. — 

7210 49 00 – – citādi bez nod. — 

7210 50 00 – ar hroma oksīdu vai hroma un hroma oksīdu pārklājumu bez nod. — 

– ar alumīnija pārklājumu: 

7210 61 00 – – ar alumīnija un cinka sakausējumu pārklājumu bez nod. — 

7210 69 00 – – citādi bez nod. — 

7210 70 – ar krāsas, lakas vai plastmasas pārklājumu: 

7210 70 10 – – lakots baltais skārds; izstrādājumi ar hroma oksīdu vai hroma 
un hroma oksīdu pārklājumu, lakoti 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 557 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7210 70 80 – – citādi bez nod. — 

7210 90 – citādi: 

7210 90 30 – – plaķēti bez nod. — 

7210 90 40 – – ar alvas pārklājumu un iespiedumu bez nod. — 

7210 90 80 – – citādi bez nod. — 

7211 Plakani dzelzs un neleģētā tērauda velmējumi, ar platumu 
mazāk nekā 600 mm, neplaķēti, bez elektrolītiska vai cita 
pārklājuma: 

– pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti: 

7211 13 00 – – četrpusēji vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā velmēti, platāki 
par 150 mm, ar biezumu ne mazāk kā 4 mm, ruļļos netīti 
un bez reljefa raksta 

bez nod. — 

7211 14 00 – – citādi, 4,75 mm biezi un biezāki bez nod. — 

7211 19 00 – – citādi bez nod. — 

– pēc aukstās velmēšanas (aukstās presēšanas) tālāk neapstrādāti: 

7211 23 – – ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,25 %: 

7211 23 20 – – – “elektrotehniskie” bez nod. — 

– – – citādi: 

7211 23 30 – – – – ar biezumu 0,35 mm vai biezāki bez nod. — 

7211 23 80 – – – – plānāki par 0,35 mm bez nod. — 

7211 29 00 – – citādi bez nod. — 

7211 90 – citādi: 

7211 90 20 – – perforēts bez nod. — 

7211 90 80 – – citādi bez nod. — 

7212 Plakani dzelzs un neleģētā tērauda velmējumi, ar platumu 
mazāk nekā 600 mm, plaķēti, ar elektrolītisku vai citu 
pārklājumu: 

7212 10 – ar alvas pārklājumu: 

7212 10 10 – – baltais skārds, pēc virsmas apstrādes tālāk neapstrādāts bez nod. — 

7212 10 90 – – citādi bez nod. — 

7212 20 00 – elektrolītiski cinkoti bez nod. — 

7212 30 00 – citādā veidā cinkoti bez nod. — 

7212 40 – ar krāsas, lakas vai plastmasas pārklājumu: 

7212 40 20 – – baltais skārds, pēc lakošanas tālāk neapstrādāts; izstrādājumi 
ar hroma oksīdu vai hroma un hroma oksīdu pārklājumu, 
lakoti 

bez nod. — 

7212 40 80 – – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 558 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7212 50 – ar cita veida pārklājumu: 

7212 50 20 – – ar hroma oksīdu vai hroma un hroma oksīdu pārklājumu bez nod. — 

7212 50 30 – – ar hroma vai niķeļa pārklājumu bez nod. — 

7212 50 40 – – ar vara pārklājumu bez nod. — 

– – ar alumīnija pārklājumu: 

7212 50 61 – – – ar alumīnija un cinka sakausējumu pārklājumu bez nod. — 

7212 50 69 – – – citādi bez nod. — 

7212 50 90 – – citādi bez nod. — 

7212 60 00 – plaķēti bez nod. — 

7213 Stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos, no dzelzs vai neleģētā 
tērauda: 

7213 10 00 – ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, 
rievām un citādām deformācijām 

bez nod. — 

7213 20 00 – citādi, no automātu tērauda bez nod. — 

– citādi: 

7213 91 – – ar apļveida šķērsgriezumu mazāk nekā 14 mm diametrā: 

7213 91 10 – – – izmantošanai betona stiegrojumam bez nod. — 

7213 91 20 – – – izmantošanai riepu kordam bez nod. — 

– – – citādi: 

7213 91 41 – – – – ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,06 % bez nod. — 

7213 91 49 – – – – ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 0,06 %, bet mazāk 
nekā 0,25 % 

bez nod. — 

7213 91 70 – – – – ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk 
par 0,75 % 

bez nod. — 

7213 91 90 – – – – ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 0,75 % bez nod. — 

7213 99 – – citādi: 

7213 99 10 – – – ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 % bez nod. — 

7213 99 90 – – – ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk bez nod. — 

7214 Citādi dzelzs un neleģētā tērauda stieņi, bez turpmākas 
apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, karstās stiepšanas 
vai karstās presēšanas, taču ieskaitot pēc velmēšanas liektus 
stieņus: 

7214 10 00 – kalti bez nod. — 

7214 20 00 – ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, 
rievām un citām deformācijām vai pēc velmēšanas liekti 

bez nod. — 

7214 30 00 – citādi, no automātu tērauda bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 559 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādi: 

7214 91 – – ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu: 

7214 91 10 – – – ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 % bez nod. — 

7214 91 90 – – – ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk bez nod. — 

7214 99 – – citādi: 

– – – ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %: 

7214 99 10 – – – – izmantošanai betona stiegrojumam bez nod. — 

– – – – citādi, ar apaļu šķērsgriezumu diametrā: 

7214 99 31 – – – – – 80 mm vai vairāk bez nod. — 

7214 99 39 – – – – – mazāk par 80 mm bez nod. — 

7214 99 50 – – – – citādi bez nod. — 

– – – ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk: 

– – – – ar apaļu šķērsgriezumu diametrā: 

7214 99 71 – – – – – 80 mm vai vairāk bez nod. — 

7214 99 79 – – – – – mazāk par 80 mm bez nod. — 

7214 99 95 – – – – citādi bez nod. — 

7215 Citādi dzelzs un neleģētā tērauda stieņi: 

7215 10 00 – no automātu tērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās 
apdares tālāk neapstrādāti 

bez nod. — 

7215 50 – citādi, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk 
neapstrādāti: 

– – ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %: 

7215 50 11 – – – ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu bez nod. — 

7215 50 19 – – – citādi bez nod. — 

7215 50 80 – – ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk bez nod. — 

7215 90 00 – citādi bez nod. — 

7216 Dzelzs un neleģētā tērauda leņķi, fasonprofili un speciālie 
profili: 

7216 10 00 – U, I vai H profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas 
vai presēšanas tālāk neapstrādāti, augstumā līdz 80 mm 

bez nod. — 

– L un T profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas 
vai presēšanas tālāk neapstrādāti, augstumā līdz 80 mm: 

7216 21 00 – – L profili bez nod. — 

7216 22 00 – – T profili bez nod. — 

– U, I vai H profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas 
vai presēšanas tālāk neapstrādāti, 80 mm augsti vai 
augstāki: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 560 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7216 31 – – U profili: 

7216 31 10 – – – 80 mm augsti vai augstāki, bet ne augstāki par 220 mm bez nod. — 

7216 31 90 – – – augstāki par 220 mm bez nod. — 

7216 32 – – I profili: 

– – – 80 mm augsti vai augstāki, bet ne augstāki par 220 mm: 

7216 32 11 – – – – ar paralēlām atloka malām bez nod. — 

7216 32 19 – – – – citādi bez nod. — 

– – – augstāki par 220 mm: 

7216 32 91 – – – – ar paralēlām atloka malām bez nod. — 

7216 32 99 – – – – citādi bez nod. — 

7216 33 – – H profili: 

7216 33 10 – – – 80 mm augsti vai augstāki, bet ne augstāki par 180 mm bez nod. — 

7216 33 90 – – – augstāki par 180 mm bez nod. — 

7216 40 – L vai T profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas 
vai presēšanas tālāk neapstrādāti, 80 mm augsti vai 
augstāki: 

7216 40 10 – – L profili bez nod. — 

7216 40 90 – – T profili bez nod. — 

7216 50 – citādi leņķi, fasonprofili un speciālie profili, pēc karstās 
velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 
neapstrādāti: 

7216 50 10 – – ar šķērsgriezumu, ko var ievietot kvadrātā ar 80 mm garu 
malu 

bez nod. — 

– – citādi: 

7216 50 91 – – – profila galvas plates bez nod. — 

7216 50 99 – – – citādi bez nod. — 

– leņķi, profili un speciālie profili, pēc aukstās formēšanas vai 
aukstās apdares tālāk neapstrādāti: 

7216 61 – – iegūti no plakaniem velmējumiem: 

7216 61 10 – – – C, L, U, Z, Ω vai nenoslēgtie profili bez nod. — 

7216 61 90 – – – citādi bez nod. — 

7216 69 00 – – citādi bez nod. — 

– citādi: 

7216 91 – – auksti veidoti vai apdarināti plakanie velmējumi: 

7216 91 10 – – – profilētas (viļņotas) loksnes bez nod. — 

7216 91 80 – – – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 561 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7216 99 00 – – citādi bez nod. — 

7217 Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples: 

7217 10 – bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas vai nepulētas: 

– – ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %: 

7217 10 10 – – – ar maksimālo šķērsgriezumu līdz 0,8 mm bez nod. — 

– – – ar maksimālo šķērsgriezumu 0,8 mm vai vairāk: 

7217 10 31 – – – – ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, 
rievām un citādām deformācijām 

bez nod. — 

7217 10 39 – – – – citādas bez nod. — 

7217 10 50 – – ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk par 
0,6 % 

bez nod. — 

7217 10 90 – – ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk bez nod. — 

7217 20 – ar cinka pārklājumu: 

– – ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %: 

7217 20 10 – – – ar maksimālo šķērsgriezumu līdz 0,8 mm bez nod. — 

7217 20 30 – – – ar maksimālo šķērsgriezumu 0,8 mm vai vairāk bez nod. — 

7217 20 50 – – ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk par 
0,6 % 

bez nod. — 

7217 20 90 – – ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk bez nod. — 

7217 30 – ar citu parasto metālu pārklājumu: 

– – ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 %: 

7217 30 41 – – – ar vara pārklājumu bez nod. — 

7217 30 49 – – – citādas bez nod. — 

7217 30 50 – – ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk par 
0,6 % 

bez nod. — 

7217 30 90 – – ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk bez nod. — 

7217 90 – citādas: 

7217 90 20 – – ar oglekļa masas saturu mazāk nekā 0,25 % bez nod. — 

7217 90 50 – – ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk, bet mazāk par 
0,6 % 

bez nod. — 

7217 90 90 – – ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk bez nod. — 

III. NERŪSĒJOŠAIS TĒRAUDS 

7218 Nerūsējošais tērauds lietņos vai citās pirmformās; nerūsējošā 
tērauda pusfabrikāti: 

7218 10 00 – lietņi un citas pirmformas bez nod. — 

– citādi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 562 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7218 91 – – ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu: 

7218 91 10 – – – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7218 91 80 – – – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

7218 99 – – citādi: 

– – – ar kvadrātveida šķērsgriezumu: 

7218 99 11 – – – – velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā bez nod. — 

7218 99 19 – – – – kalti bez nod. — 

– – – citādi: 

7218 99 20 – – – – velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā bez nod. — 

7218 99 80 – – – – kalti bez nod. — 

7219 Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi, ar platumu 600 mm 
vai vairāk: 

– pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ruļļos: 

7219 11 00 – – biezāki par 10 mm bez nod. — 

7219 12 – – ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 
10 mm: 

7219 12 10 – – – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7219 12 90 – – – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

7219 13 – – 3 mm biezi vai biezāki, bet plānāki par 4,75 mm: 

7219 13 10 – – – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7219 13 90 – – – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

7219 14 – – plānāki par 3 mm: 

7219 14 10 – – – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7219 14 90 – – – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

– pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ruļļos netīti: 

7219 21 – – biezāki par 10 mm: 

7219 21 10 – – – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7219 21 90 – – – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

7219 22 – – ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 
10 mm: 

7219 22 10 – – – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7219 22 90 – – – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

7219 23 00 – – 3 mm biezi vai biezāki, bet plānāki par 4,75 mm bez nod. — 

7219 24 00 – – plānāki par 3 mm bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 563 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– pēc aukstās velmēšanas (aukstās presēšanas) tālāk 
neapstrādāti: 

7219 31 00 – – 4,75 mm biezi vai biezāki bez nod. — 

7219 32 – – 3 mm biezi vai biezāki, bet plānāki par 4,75 mm: 

7219 32 10 – – – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7219 32 90 – – – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

7219 33 – – biezāki par 1 mm, bet plānāki par 3 mm: 

7219 33 10 – – – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7219 33 90 – – – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

7219 34 – – ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki par 1 mm: 

7219 34 10 – – – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7219 34 90 – – – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

7219 35 – – plānāki par 0,5 mm: 

7219 35 10 – – – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7219 35 90 – – – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

7219 90 – citādi: 

7219 90 20 – – perforēts bez nod. — 

7219 90 80 – – citādi bez nod. — 

7220 Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi, ar platumu mazāk 
nekā 600 mm: 

– pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti: 

7220 11 00 – – 4,75 mm biezi vai biezāki bez nod. — 

7220 12 00 – – plānāki par 4,75 mm bez nod. — 

7220 20 – pēc aukstās velmēšanas (aukstās presēšanas) tālāk 
neapstrādāti: 

– – ar biezumu 3 mm vai biezāki, kas satur: 

7220 20 21 – – – 2,5 % no svara vai vairāk niķeli bez nod. — 

7220 20 29 – – – mazāk par 2,5 % niķeļa bez nod. — 

– – biezāki par 0,35 mm, bet plānāki par 3 mm, kas satur: 

7220 20 41 – – – 2,5 % no svara vai vairāk niķeli bez nod. — 

7220 20 49 – – – mazāk par 2,5 % niķeļa bez nod. — 

– – ne biezāki par 0,35 mm, kas satur: 

7220 20 81 – – – 2,5 % no svara vai vairāk niķeli bez nod. — 

7220 20 89 – – – mazāk par 2,5 % niķeļa bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 564 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7220 90 – citādi: 

7220 90 20 – – perforēts bez nod. — 

7220 90 80 – – citādi bez nod. — 

7221 00 Nerūsējošā tērauda stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos: 

7221 00 10 – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7221 00 90 – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

7222 Citi nerūsējošā tērauda stieņi; leņķi, fasonprofili un speciālie 
profili no nerūsējošā tērauda: 

– stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presē 
šanas tālāk neapstrādāti: 

7222 11 – – ar apaļu šķērsgriezumu: 

– – – diametrā 80 mm vai vairāk, kas satur: 

7222 11 11 – – – – 2,5 % no svara vai vairāk niķeli bez nod. — 

7222 11 19 – – – – mazāk par 2,5 % niķeļa bez nod. — 

– – – diametrā mazāk nekā 80 mm, kas satur: 

7222 11 81 – – – – 2,5 % no svara vai vairāk niķeli bez nod. — 

7222 11 89 – – – – mazāk par 2,5 % niķeļa bez nod. — 

7222 19 – – citādi: 

7222 19 10 – – – ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk bez nod. — 

7222 19 90 – – – ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 % bez nod. — 

7222 20 – stieņi, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk 
neapstrādāti: 

– – ar apaļu šķērsgriezumu: 

– – – diametrā 80 mm vai vairāk, kas satur: 

7222 20 11 – – – – 2,5 % no svara vai vairāk niķeli bez nod. — 

7222 20 19 – – – – mazāk par 2,5 % niķeļa bez nod. — 

– – – diametrā 25 mm vai vairāk, bet mazāk par 80 mm, kas 
satur: 

7222 20 21 – – – – 2,5 % no svara vai vairāk niķeli bez nod. — 

7222 20 29 – – – – mazāk par 2,5 % niķeļa bez nod. — 

– – – diametrā mazāk nekā 25 mm, kas satur: 

7222 20 31 – – – – 2,5 % no svara vai vairāk niķeli bez nod. — 

7222 20 39 – – – – mazāk par 2,5 % niķeļa bez nod. — 

– – citādi, kas satur: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 565 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7222 20 81 – – – 2,5 % no svara vai vairāk niķeli bez nod. — 

7222 20 89 – – – mazāk par 2,5 % niķeļa bez nod. — 

7222 30 – citādi stieņi: 

– – kalti, kas satur: 

7222 30 51 – – – 2,5 % no svara vai vairāk niķeli bez nod. — 

7222 30 91 – – – mazāk par 2,5 % niķeļa bez nod. — 

7222 30 97 – – citādi bez nod. — 

7222 40 – leņķi, fasonprofili un speciālie profili: 

7222 40 10 – – pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti 

bez nod. — 

7222 40 50 – – pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti bez nod. — 

7222 40 90 – – citādi bez nod. — 

7223 00 Nerūsējošā tērauda stieple: 

– ar niķeļa masas saturu 2,5 % vai vairāk: 

7223 00 11 – – ar niķeļa masas saturu 28 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 
31 %, un hroma masas saturu 20 % vai vairāk, bet ne vairāk 
kā 22 % 

bez nod. — 

7223 00 19 – – citādas bez nod. — 

– ar niķeļa masas saturu mazāk par 2,5 %: 

7223 00 91 – – ar hroma masas saturu 13 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 
25 % un ar alumīnija masas saturu 3,5 % vai vairāk, bet 
ne vairāk kā 6 % 

bez nod. — 

7223 00 99 – – citādas bez nod. — 

IV. CITĀDS LEĢĒTAIS TĒRAUDS; DOBI LEĢĒTĀ UN 
NELEĢĒTĀ TĒRAUDA STIEŅI URBŠANAI 

7224 Citāds leģētais tērauds lietņos vai citās pirmformās; citāda 
nerūsējošā tērauda pusfabrikāti: 

7224 10 – lietņi un citas pirmformas: 

7224 10 10 – – no instrumentu tērauda bez nod. — 

7224 10 90 – – citādi bez nod. — 

7224 90 – citādi: 

7224 90 02 – – no instrumentu tērauda bez nod. — 

– – citādi: 

– – – ar taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) šķērsgriezumu: 

– – – – karsti velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā: 

– – – – – platumā, kas mazāks par dubultu biezumu: 

7224 90 03 – – – – – – no ātrgriezējtērauda bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 566 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7224 90 05 – – – – – – ar oglekļa masas saturu ne vairāk nekā 0,7 %, ar 
mangāna masas saturu 0,5 % vai vairāk, bet ne 
vairāk par 1,2 %, ar silīcija masas saturu 0,6 % 
vai vairāk, bet ne vairāk par 2,3 %; ar bora 
masas saturu 0,0008 % vai vairāk un ar jebkādu 
citu elementu, kura daudzums ir mazāks par šās 
nodaļas 1. piezīmes f) apakšpunktā minēto mini
mālo saturu 

bez nod. — 

7224 90 07 – – – – – – citādi bez nod. — 

7224 90 14 – – – – – citādi bez nod. — 

7224 90 18 – – – – kalti bez nod. — 

– – – citādi: 

– – – – karsti velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā: 

7224 90 31 – – – – – ar oglekļa masas saturu ne mazāk kā 0,9 %, bet ne 
vairāk kā 1,15 %, ar hroma masas saturu ne mazāk kā 
0,5 %, bet ne vairāk kā 2 % un ar molibdēna masas 
saturu ne vairāk kā 0,5 % 

bez nod. — 

7224 90 38 – – – – – citādi bez nod. — 

7224 90 90 – – – – kalti bez nod. — 

7225 Plakani citādu leģēto tēraudu velmējumi ar platumu 600 mm 
vai vairāk: 

– no elektrotehniskā silīcijtērauda: 

7225 11 00 – – ar orientētu graudu bez nod. — 

7225 19 – – citādi: 

7225 19 10 – – – karstā velmējuma bez nod. — 

7225 19 90 – – – aukstā velmējuma bez nod. — 

7225 30 – citādi, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ruļļos: 

7225 30 10 – – no instrumentu tērauda bez nod. — 

7225 30 30 – – no ātrgriezējtērauda bez nod. — 

7225 30 90 – – citādi bez nod. — 

7225 40 – citādi, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, ruļļos 
netīti: 

7225 40 12 – – no instrumentu tērauda bez nod. — 

7225 40 15 – – no ātrgriezējtērauda bez nod. — 

– – citādi: 

7225 40 40 – – – biezāki par 10 mm bez nod. — 

7225 40 60 – – – 4,75 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 10 mm bez nod. — 

7225 40 90 – – – plānāki par 4,75 mm bez nod. — 

7225 50 – citādi, pēc aukstās velmēšanas (presēšanas aukstā stāvoklī) 
tālāk neapstrādāti: 

7225 50 20 – – no ātrgriezējtērauda bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 567 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7225 50 80 – – citādi bez nod. — 

– citādi: 

7225 91 00 – – elektrolītiski cinkoti bez nod. — 

7225 92 00 – – citādā veidā cinkoti bez nod. — 

7225 99 00 – – citādi bez nod. — 

7226 Plakani citu leģēto tēraudu velmējumi, ar platumu mazāk 
nekā 600 mm: 

– no elektrotehniskā silīcijtērauda: 

7226 11 00 – – ar orientētu graudu bez nod. — 

7226 19 – – citādi: 

7226 19 10 – – – pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti bez nod. — 

7226 19 80 – – – citādi bez nod. — 

7226 20 00 – no ātrgriezējtērauda bez nod. — 

– citādi: 

7226 91 – – pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti: 

7226 91 20 – – – no instrumentu tērauda bez nod. — 

– – – citādi: 

7226 91 91 – – – – ar biezumu 4,75 mm vai biezāki bez nod. — 

7226 91 99 – – – – ne biezāki par 4,75 mm bez nod. — 

7226 92 00 – – pēc aukstās velmēšanas (aukstās presēšanas) tālāk 
neapstrādāti 

bez nod. — 

7226 99 – – citādi: 

7226 99 10 – – – elektrolītiski cinkoti bez nod. — 

7226 99 30 – – – citādā veidā cinkoti bez nod. — 

7226 99 70 – – – citādi bez nod. — 

7227 Karsti velmēti citu leģēto tēraudu stieņi brīvi tītos saišķos: 

7227 10 00 – no ātrgriezējtērauda bez nod. — 

7227 20 00 – no silīcijmangāntērauda bez nod. — 

7227 90 – citādi: 

7227 90 10 – – ar bora masas saturu 0,0008 % vai vairāk un ar jebkādu citu 
elementu, kura daudzums ir mazāks par šās nodaļas 
1. piezīmes f) punktā minēto minimālo saturu 

bez nod. — 

7227 90 50 – – ar oglekļa masas saturu 0,9 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 
1,15 %, ar hroma masas saturu 0,5 % vai vairāk, bet ne 
vairāk kā 2 % un ar molibdēna, ja tāds ir, masas saturu ne 
vairāk kā 0,5 % 

bez nod. — 

7227 90 95 – – citādi bez nod. — 

7228 Citu leģēto tēraudu stieņi; citu leģēto tēraudu leņķi, fasonpro
fili un speciālie profili; dobi leģētā un neleģētā tērauda stieņi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 568 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7228 10 – ātrgriezējtērauda stieņi: 

7228 10 20 – – pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti; karsti velmēti, karsti stiepti vai presēti, 
pēc plaķēšanas tālāk neapstrādāti 

bez nod. — 

7228 10 50 – – kalti bez nod. — 

7228 10 90 – – citādi bez nod. — 

7228 20 – silīcijmangāntērauda stieņi: 

7228 20 10 – – ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu, četr
pusēji velmēti 

bez nod. — 

– – citādi: 

7228 20 91 – – – pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti; karsti velmēti, karsti stiepti vai presēti, 
pēc plaķēšanas tālāk neapstrādāti 

bez nod. — 

7228 20 99 – – – citādi bez nod. — 

7228 30 – citādi stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai 
presēšanas tālāk neapstrādāti: 

7228 30 20 – – no instrumentu tērauda bez nod. — 

– – ar oglekļa masas saturu 0,9 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 
1,15 %, ar hroma masas saturu 0,5 % vai vairāk, bet ne 
vairāk kā 2 % un ar molibdēna, ja tāds ir, masas saturu ne 
vairāk kā 0,5 %: 

7228 30 41 – – – ar apaļu šķērsgriezumu 80 mm vai vairāk diametrā bez nod. — 

7228 30 49 – – – citādi bez nod. — 

– – citādi: 

– – – ar apaļu šķērsgriezumu, diametrā: 

7228 30 61 – – – – 80 mm vai vairāk bez nod. — 

7228 30 69 – – – – līdz 80 mm bez nod. — 

7228 30 70 – – – ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu, 
četrpusēji velmēti 

bez nod. — 

7228 30 89 – – – citādi bez nod. — 

7228 40 – citādi stieņi, pēc kalšanas tālāk neapstrādāti: 

7228 40 10 – – no instrumentu tērauda bez nod. — 

7228 40 90 – – citādi bez nod. — 

7228 50 – citādi stieņi, pēc aukstās veidošanas vai aukstās apdares 
tālāk neapstrādāti: 

7228 50 20 – – no instrumentu tērauda bez nod. — 

7228 50 40 – – ar oglekļa masas saturu 0,9 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 
1,15 %, ar hroma masas saturu 0,5 % vai vairāk, bet ne 
vairāk kā 2 % un ar molibdēna, ja tāds ir, masas saturu ne 
vairāk kā 0,5 % 

bez nod. — 

– – citādi: 

– – – ar apaļu šķērsgriezumu, diametrā: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 569 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7228 50 61 – – – – 80 mm vai vairāk bez nod. — 

7228 50 69 – – – – līdz 80 mm bez nod. — 

7228 50 80 – – – citādi bez nod. — 

7228 60 – citādi stieņi: 

7228 60 20 – – no instrumentu tērauda bez nod. — 

7228 60 80 – – citādi bez nod. — 

7228 70 – leņķi, fasonprofili un speciālie profili: 

7228 70 10 – – pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas 
tālāk neapstrādāti 

bez nod. — 

7228 70 90 – – citādi bez nod. — 

7228 80 00 – dobi stieņi bez nod. — 

7229 Citu leģēto tēraudu stieples: 

7229 20 00 – no silīcijmangāntērauda bez nod. — 

7229 90 – citādas: 

7229 90 20 – – no ātrgriezējtērauda bez nod. — 

7229 90 50 – – ar oglekļa masas saturu 0,9 % vai vairāk, bet ne vairāk kā 
1,15 %, ar hroma masas saturu 0,5 % vai vairāk, bet ne 
vairāk kā 2 % un ar molibdēna, ja tāds ir, masas saturu ne 
vairāk kā 0,5 % 

bez nod. — 

7229 90 90 – – citādas bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 570 

73. NODAĻA 

DZELZS VAI TĒRAUDA IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā “čuguns” ir liešanā iegūti produkti, kuros masas ziņā dzelzs saturs 
pārsniedz jebkuru citu elementu un kurš pēc ķīmiskā sastāva neatbilst 
tēraudam, kas definēts 72. nodaļas 1. piezīmes d) apakšpunktā. 

2. Šajā nodaļā “stieples” ir karsti vai auksti formēti produkti ar jebkuras formas 
šķērsgriezumu, kam neviens no šķērsgriezuma izmēriem nepārsniedz 16 mm. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7301 Dzelzs vai tērauda rievkonstrukcijas, urbtas vai neurbtas, 
perforētas vai neperforētas, monolītas vai izgatavotas no salik
tiem elementiem; metināti dzelzs vai tērauda leņķi, fasonprofili 
un speciālie profili: 

7301 10 00 – rievkonstrukcijas bez nod. — 

7301 20 00 – leņķi, fasonprofili un speciālie profili bez nod. — 

7302 Dzelzs vai tērauda izstrādājumi dzelzceļiem un tramvaju 
ceļiem: sliedes, pretsliedes un zobainās sliedes, pārmiju sliedes, 
sliežu mezgla krusteņi, pārmiju stieņi un citādi šķērssavieno
jumi, gulšņi, uzliktņi, paliktņi, ķīļi, balstpaliktņi, sliežu 
āķskrūves, atbalsta plāksnes un savilktņi un citas detaļas sliežu 
savienošanai un nostiprināšanai: 

7302 10 – sliedes: 

7302 10 10 – – strāvvadošas, ar krāsainā metāla daļām bez nod. — 

– – citādas: 

– – – jaunas: 

– – – – vilcienu sliedes: 

7302 10 22 – – – – – kuru viens metrs sver 36 kg vai vairāk bez nod. — 

7302 10 28 – – – – – kuru viens metrs sver mazāk par 36 kg bez nod. — 

7302 10 40 – – – – rievotas sliedes bez nod. — 

7302 10 50 – – – – citādas bez nod. — 

7302 10 90 – – – lietotas bez nod. — 

7302 30 00 – pārmiju sliedes, sliežu mezgla krusteņi, pārmiju stieņi un 
citādi šķērssavienojumi 

2,7 — 

7302 40 00 – uzliktņi un balstpaliktņi bez nod. — 

7302 90 00 – citādi bez nod. — 

7303 00 Caurules, caurulītes un dobie profili, no čuguna: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 571 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7303 00 10 – spiediena sistēmās lietojamas caurules un caurulītes 3,2 — 

7303 00 90 – citādas 3,2 — 

7304 Dzelzs (izņemot čugunu) vai tērauda bezšuvju caurules, cauru
lītes un dobie profili: 

– caurules, kuras izmanto naftas vai gāzes cauruļvados: 

7304 11 00 – – no nerūsējošā tērauda bez nod. — 

7304 19 – – citādas: 

7304 19 10 – – – kuru ārējais diametrs nepārsniedz 168,3 mm bez nod. — 

7304 19 30 – – – kuru ārējais diametrs pārsniedz 168,3 mm, bet nepārsniedz 
406,4 mm 

bez nod. — 

7304 19 90 – – – kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm bez nod. — 

– urbumu nostiprināšanas caurules, sūkņu un kompresoru 
caurules, urbšanas caurules, ko izmanto naftas un gāzes 
urbumu urbšanā: 

7304 22 00 – – nerūsējošā tērauda urbšanas caurules bez nod. — 

7304 23 00 – – citādas urbšanas caurules bez nod. — 

7304 24 00 – – citādas, no nerūsējošā tērauda bez nod. — 

7304 29 – – citādas: 

7304 29 10 – – – kuru ārējais diametrs nepārsniedz 168,3 mm bez nod. — 

7304 29 30 – – – kuru ārējais diametrs pārsniedz 168,3 mm, bet nepārsniedz 
406,4 mm 

bez nod. — 

7304 29 90 – – – kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm bez nod. — 

– citādi, dzelzs vai neleģētā tērauda, ar apaļu šķērsgriezumu: 

7304 31 – – auksti stiepti vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī): 

7304 31 20 – – – precīzijas caurules bez nod. — 

7304 31 80 – – – citādas bez nod. — 

7304 39 – – citādas: 

7304 39 10 – – – neapstrādātas, taisnas un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, 
izmantošanai galvenokārt cita šķērsgriezuma un sieniņu 
biezuma cauruļu ražošanā 

bez nod. — 

– – – citādas: 

– – – – caurules ar uzgrieztu vītni vai caurules, kurām var 
uzgriezt vītni (gāzes caurules): 

7304 39 52 – – – – – ar cinka pārklājumu bez nod. — 

7304 39 58 – – – – – citādas bez nod. — 

– – – – citādas, kuru ārējais diametrs: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 572 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7304 39 92 – – – – – nepārsniedz 168,3 mm bez nod. — 

7304 39 93 – – – – – pārsniedz 168,3 mm, bet nepārsniedz 406,4 mm bez nod. — 

7304 39 98 – – – – – pārsniedz 406,4 mm bez nod. — 

– citādi, nerūsējošā tērauda, ar apaļu šķērsgriezumu: 

7304 41 00 – – auksti stiepti vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī) bez nod. — 

7304 49 – – citādi: 

7304 49 10 – – – neapstrādātas, taisnas un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, 
izmantošanai galvenokārt cita šķērsgriezuma un sieniņu 
biezuma cauruļu ražošanā 

bez nod. — 

– – – citādas: 

7304 49 93 – – – – kuru ārējais diametrs nepārsniedz 168,3 mm bez nod. — 

7304 49 95 – – – – kuru ārējais diametrs pārsniedz 168,3 mm, bet nepār
sniedz 406,4 mm 

bez nod. — 

7304 49 99 – – – – kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm bez nod. — 

– citādi, no citāda leģētā tērauda, ar apaļu šķērsgriezumu: 

7304 51 – – auksti stiepti vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī): 

– – – taisnas un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, no leģētā 
tērauda, ar oglekļa masas saturu ne mazāk kā 0,9 %, bet 
ne vairāk kā 1,15 %, hroma masas saturu ne mazāk kā 
0,5 %, bet ne vairāk kā 2 % un molibdēna, ja tāds ir, 
masas saturu ne vairāk kā 0,5 %, kuru garums: 

7304 51 12 – – – – nepārsniedz 0,5 m bez nod. — 

7304 51 18 – – – – pārsniedz 0,5 m bez nod. — 

– – – citādas: 

7304 51 81 – – – – precīzijas caurules bez nod. — 

7304 51 89 – – – – citādas bez nod. — 

7304 59 – – citādas: 

7304 59 10 – – – neapstrādātas, taisnas un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, 
izmantošanai galvenokārt cita šķērsgriezuma un sieniņu 
biezuma cauruļu ražošanā 

bez nod. — 

– – – citādas, taisnas un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, no 
leģētā tērauda, ar oglekļa masas saturu ne mazāk kā 
0,9 %, bet ne vairāk kā 1,15 %, hroma masas saturu ne 
mazāk kā 0,5 %, bet ne vairāk kā 2 % un molibdēna, ja 
tāds ir, masas saturu ne vairāk kā 0,5 %, kuru garums: 

7304 59 32 – – – – nepārsniedz 0,5 m bez nod. — 

7304 59 38 – – – – pārsniedz 0,5 m bez nod. — 

– – – citādas: 

7304 59 92 – – – – kuru ārējais diametrs nepārsniedz 168,3 mm bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 573 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7304 59 93 – – – – kuru ārējais diametrs pārsniedz 168,3 mm, bet nepār
sniedz 406,4 mm 

bez nod. — 

7304 59 99 – – – – kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm bez nod. — 

7304 90 00 – citādas bez nod. — 

7305 Citas dzelzs vai tērauda caurules un caurulītes (piemēram, 
metinātas, kniedētas vai tamlīdzīgi sastiprinātas) ar apaļu 
šķērsgriezumu, kuru ārējais diametrs pārsniedz 406,4 mm: 

– caurules, kuras izmanto naftas vai gāzes cauruļvados: 

7305 11 00 – – zem kušņu kārtas ar loka metināšanu izgatavotas 
garenšuves 

bez nod. — 

7305 12 00 – – citādas, metinātas garenšuvē bez nod. — 

7305 19 00 – – citādas bez nod. — 

7305 20 00 – urbumu nostiprināšanas caurules, ko izmanto naftas un 
gāzes urbumu urbšanā 

bez nod. — 

– citādas metinātās: 

7305 31 00 – – metinātas garenšuvē bez nod. — 

7305 39 00 – – citādas bez nod. — 

7305 90 00 – citādas bez nod. — 

7306 Citādi dzelzs vai tērauda cauruļvadi, caurules, un dobie profili 
(piemēram, ar vaļējo šuvi vai metināti, kniedēti vai citādi 
sastiprināti): 

– caurules, kuras izmanto naftas vai gāzes cauruļvados: 

7306 11 – – metinātas, no nerūsējošā tērauda: 

7306 11 10 – – – metinātas garenšuvē bez nod. — 

7306 11 90 – – – metinātas spirālšuvē bez nod. — 

7306 19 – – citādas: 

7306 19 10 – – – metinātas garenšuvē bez nod. — 

7306 19 90 – – – metinātas spirālšuvē bez nod. — 

– urbumu nostiprināšanas caurules, sūkņu un kompresoru 
caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā: 

7306 21 00 – – metinātas, no nerūsējošā tērauda bez nod. — 

7306 29 00 – – citādas bez nod. — 

7306 30 – citādi, no dzelzs vai neleģētā tērauda, metināti ar apaļu 
šķērsgriezumu: 

– – precīzijas caurules, kuru sieniņu biezums: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 574 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7306 30 11 – – – nepārsniedz 2 mm bez nod. — 

7306 30 19 – – – pārsniedz 2 mm bez nod. — 

– – citādas: 

– – – caurules ar uzgrieztu vītni vai caurules, kurām var uzgriezt 
vītni (gāzes caurules): 

7306 30 41 – – – – ar cinka pārklājumu (cinkotās) bez nod. — 

7306 30 49 – – – – citādas bez nod. — 

– – – citādas, kuru ārējais diametrs: 

– – – – nepārsniedz 168,3 mm: 

7306 30 72 – – – – – ar cinka pārklājumu (cinkotas) bez nod. — 

7306 30 77 – – – – – citādas bez nod. — 

7306 30 80 – – – – pārsniedz 168,3 mm, bet nepārsniedz 406,4 mm bez nod. — 

7306 40 – citādi, no nerūsējošā tērauda, metināti ar apaļu 
šķērsgriezumu: 

7306 40 20 – – auksti stieptas vai auksti velmētas (presētas aukstā stāvoklī) bez nod. — 

7306 40 80 – – citādas bez nod. — 

7306 50 – citādi, no citāda leģētā tērauda, metināti, ar apaļu 
šķērsgriezumu: 

7306 50 20 – – precīzijas caurules bez nod. — 

7306 50 80 – – citādas bez nod. — 

– citādi, metināti, ar neapaļu šķērsgriezumu: 

7306 61 – – ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu: 

7306 61 10 – – – no nerūsējošā tērauda bez nod. — 

– – – citādas: 

7306 61 92 – – – – sieniņas biezums nepārsniedz 2 mm bez nod. — 

7306 61 99 – – – – sieniņas biezums pārsniedz 2 mm bez nod. — 

7306 69 – – ar citādu neapaļu šķērsgriezumu: 

7306 69 10 – – – no nerūsējošā tērauda bez nod. — 

7306 69 90 – – – citādas bez nod. — 

7306 90 00 – citādi bez nod. — 

7307 Dzelzs vai tērauda savienotājelementi caurulēm (piemēram, 
savienojumi, leņķa gabali, uzmavas): 

– lieti cauruļu piederumi: 

7307 11 – – no nekaļamā čuguna: 

7307 11 10 – – – izmantošanai spiediena sistēmās 3,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 575 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7307 11 90 – – – citādi 3,7 — 

7307 19 – – citādi: 

■ 7307 19 10 – – – no čuguna 3,7 — 

■ 7307 19 90 – – – citādi 3,7 — 

– citādi, no nerūsējošā tērauda: 

7307 21 00 – – atloki 3,7 — 

7307 22 – – leņķa gabali, līkumi un uzmavas ar iegrieztu vītni: 

7307 22 10 – – – uzmavas bez nod. — 

7307 22 90 – – – leņķa gabali un līkumi 3,7 — 

7307 23 – – piederumi sadurmetināšanai: 

7307 23 10 – – – leņķa gabali un līkumi 3,7 — 

7307 23 90 – – – citādi 3,7 — 

7307 29 – – citādi: 

7307 29 10 – – – ar iegrieztu vītni 3,7 — 

7307 29 80 – – – citādi 3,7 — 

– citādi: 

7307 91 00 – – atloki 3,7 — 

7307 92 – – leņķa gabali, līkumi un uzmavas ar iegrieztu vītni: 

7307 92 10 – – – uzmavas bez nod. — 

7307 92 90 – – – leņķa gabali un līkumi 3,7 — 

7307 93 – – piederumi sadurmetināšanai: 

– – – kuru maksimālais ārējais diametrs nepārsniedz 609,6 mm: 

7307 93 11 – – – – leņķa gabali un līkumi 3,7 — 

7307 93 19 – – – – citādi 3,7 — 

– – – kuru maksimālais ārējais diametrs pārsniedz 609,6 mm: 

7307 93 91 – – – – leņķa gabali un līkumi 3,7 — 

7307 93 99 – – – – citādi 3,7 — 

7307 99 – – citādi: 

7307 99 10 – – – ar iegrieztu vītni 3,7 — 

7307 99 80 – – – citādi 3,7 — 

7308 Metālkonstrukcijas (izņemot pozīcijā 9406 iekļautās salie
kamās būvkonstrukcijas) un to daļas (piemēram, tilti un to 
sekcijas, slūžu vārti, torņi, režģu konstrukcijas, jumti, jumta 
konstrukcijas, durvis un logi un to rāmji, durvju sliekšņi, slēģi, 
balustrādes, balsti un kolonnas) no dzelzs vai tērauda; dzelzs 
vai tērauda plāksnes, stieņi, leņķi, profili, fasonprofili, caurules 
un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas sagatavoti izmantošanai 
konstrukcijās: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 576 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7308 10 00 – tilti un tiltu sekcijas bez nod. — 

7308 20 00 – piloni un režģu masti bez nod. — 

7308 30 00 – durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi bez nod. p/st ( 1 ) 

7308 40 00 – statņi un tamlīdzīga iekārta būvsastatnēm, veidņiem, nožo
gojumiem vai raktuvju balstiem 

bez nod. — 

7308 90 – citādi: 

– – tikai vai galvenokārt no loksnēm: 

7308 90 51 – – – paneļi no divām profilētu (ribotu) lokšņu sieniņām ar izolā
cijas pildījumu 

bez nod. — 

7308 90 59 – – – citādi bez nod. — 

7308 90 98 – – citādi bez nod. — 

7309 00 Dzelzs vai tērauda tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlī
dzīgas tilpnes jebkuru materiālu (izņemot saspiestu un sašķi
drinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību vairāk nekā 300 l, ar 
apšuvumu vai siltumizolāciju vai bez tās, bez mehāniskā vai 
siltumtehniskā aprīkojuma: 

7309 00 10 – gāzei (izņemot saspiestu un sašķidrinātu gāzi) 2,2 — 

– šķidrumiem: 

7309 00 30 – – ar apšuvumu vai siltumizolāciju 2,2 — 

– – citādas, kuru tilpība: 

7309 00 51 – – – pārsniedz 100 000 l 2,2 — 

7309 00 59 – – – nepārsniedz 100 000 l 2,2 — 

7309 00 90 – cietām vielām 2,2 — 

7310 Dzelzs vai tērauda cisternas, mucas, cilindri, kannas, kastes un 
tamlīdzīgas tilpnes jebkura materiāla (izņemot saspiestu un 
sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību ne vairāk kā 300 l, 
ar apšuvumu vai bez tā, ar siltumizolāciju vai bez tās, bez 
mehāniskā vai siltumtehniskā aprīkojuma: 

7310 10 00 – ar ietilpību 50 l vai vairāk 2,7 — 

– ar ietilpību mazāk nekā 50 l: 

7310 21 – – konservu kārbas, kas aizvākojamas lodējot vai atlokojot: 

7310 21 11 – – – konservu kārbas, kas izmantojamas pārtikas produktu 
uzglabāšanai 

2,7 — 

7310 21 19 – – – konservu kārbas, kas izmantojamas dzērienu uzglabāšanai 2,7 — 

– – – citādas, kuru sieniņu biezums: 

7310 21 91 – – – – nepārsniedz 0,5 mm 2,7 — 

7310 21 99 – – – – ir 0,5 mm vai vairāk 2,7 — 

▼M218 

( 1 ) Durvis vai logu ar rāmi vai bez rāmja, vai slieksni uzskata par vienu gabalu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 577 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7310 29 – – citādas: 

7310 29 10 – – – ar sieniņu biezumu līdz 0,5 mm 2,7 — 

7310 29 90 – – – ar sieniņu biezumu 0,5 mm vai vairāk 2,7 — 

7311 00 Dzelzs vai tērauda tilpnes saspiestai vai sašķidrinātai gāzei: 

– bezšuvju: 

– – paredzētas 165 bāru vai lielākam spiedienam, ar ietilpību: 

7311 00 11 – – – mazāk nekā 20 l 2,7 p/st 

7311 00 13 – – – 20 l vai vairāk, bet nepārsniedz 50 l 2,7 p/st 

7311 00 19 – – – pārsniedz 50 l 2,7 p/st 

7311 00 30 – – citādas 2,7 p/st 

– citādas, ar ietilpību: 

7311 00 91 – – mazāk nekā 1 000 l 2,7 — 

7311 00 99 – – 1 000 l vai vairāk 2,7 — 

7312 Dzelzs vai tērauda stiepļu vijumi, troses, tauvas, pītas lentes un 
tamlīdzīgi izstrādājumi bez elektroizolācijas: 

7312 10 – stiepļu vijumi, tauvas un troses: 

7312 10 20 – – no nerūsējošā tērauda bez nod. — 

– – citādas, kuru maksimālais šķērsgriezums: 

– – – nepārsniedz 3 mm: 

7312 10 41 – – – – pārklātas ar vara un cinka sakausējumu (misiņu) bez nod. — 

7312 10 49 – – – – citādas bez nod. — 

– – – pārsniedz 3 mm: 

– – – – stiepļu vijumi: 

7312 10 61 – – – – – bez pārklājuma bez nod. — 

– – – – – ar pārklājumu: 

7312 10 65 – – – – – – ar cinka pārklājumu bez nod. — 

7312 10 69 – – – – – – citādi bez nod. — 

– – – – tauvas un troses (ieskaitot tauvas slēgtos rituļos): 

– – – – – bez pārklājuma vai tikai ar cinka pārklājumu, kuru 
maksimālais šķērsgriezums: 

7312 10 81 – – – – – – pārsniedz 3 mm, bet nepārsniedz 12 mm bez nod. — 

7312 10 83 – – – – – – pārsniedz 12 mm, bet nepārsniedz 24 mm bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 578 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7312 10 85 – – – – – – pārsniedz 24 mm, bet nepārsniedz 48 mm bez nod. — 

7312 10 89 – – – – – – pārsniedz 48 mm bez nod. — 

7312 10 98 – – – – – citādas bez nod. — 

7312 90 00 – citādi bez nod. — 

7313 00 00 Dzelzs vai tērauda dzeloņstieples; dzelzs vai tērauda vītā stīpa 
vai vienkārša plakana stieple, dzeloņstieple vai parastā, un 
brīvi vīta dubultstieple, kādu izmanto žogu pinumiem 

bez nod. — 

7314 Stiepļu pinumi (ieskaitot bezgalu lentes), režģi, sieti un žogi no 
dzelzs vai tērauda stieplēm; dzelzs vai tērauda perforētas 
vilktas loksnes: 

– audumi: 

7314 12 00 – – nerūsējošā tērauda bezgalu lentes mašīnām bez nod. — 

7314 14 00 – – citādi audumi no nerūsējošā tērauda bez nod. — 

7314 19 00 – – citādi bez nod. — 

7314 20 – režģi, sieti un žogi, krustojumu vietās metināti, no stieples ar 
maksimālo šķērsgriezumu 3 mm vai vairāk un sieta acu 
izmēru 100 cm 

2 vai vairāk: 

7314 20 10 – – no rievotas stieples bez nod. — 

7314 20 90 – – citādi bez nod. — 

– citādi režģi, sieti un žogi, krustojumu vietās metināti: 

7314 31 00 – – ar cinka pārklājumu bez nod. — 

7314 39 00 – – citādi bez nod. — 

– citādi stiepļu pinumi, režģi, sieti un žogi: 

7314 41 00 – – ar cinka pārklājumu bez nod. — 

7314 42 00 – – ar plastmasas pārklājumu bez nod. — 

7314 49 00 – – citādi bez nod. — 

7314 50 00 – perforētas vilktas loksnes bez nod. — 

7315 Dzelzs vai tērauda ķēdes un to daļas: 

– šarnīrķēdes un to daļas: 

7315 11 – – veltņu ķēdes: 

7315 11 10 – – – izmantojamas velosipēdos un motociklos 2,7 — 

7315 11 90 – – – citādas 2,7 — 

7315 12 00 – – citādas ķēdes 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 579 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7315 19 00 – – daļas 2,7 — 

7315 20 00 – pretslīdes ķēdes 2,7 — 

– citādas ķēdes: 

7315 81 00 – – spraišļotas plakanposmu ķēdes 2,7 — 

7315 82 00 – – citādas, ar metinātiem savienojumiem 2,7 — 

7315 89 00 – – citādas 2,7 — 

7315 90 00 – citādas daļas 2,7 — 

7316 00 00 Dzelzs vai tērauda enkuri, dreki un to daļas 2,7 — 

7317 00 Dzelzs vai tērauda naglas, smailnaglas, spraudītes, rievotas 
naglas, U veida āķi (izņemot pozīcijā 8305 minētos) un tamlī
dzīgi izstrādājumi, ar citu metālu galviņām vai bez tām, 
izņemot izstrādājumus ar vara galviņām: 

– auksti štancētas no stieples: 

7317 00 20 – – naglas stīpās vai rituļos bez nod. — 

7317 00 60 – – citādas bez nod. — 

7317 00 80 – citādi bez nod. — 

7318 Dzelzs vai tērauda skrūves, bultskrūves, uzgriežņi, kokskrūves, 
ieskrūvējamie āķi, kniedes, ierievji, šķelttapas, paplākšņi 
(ieskaitot atsperplāksnes) un tamlīdzīgi izstrādājumi: 

– vītņoti izstrādājumi: 

7318 11 00 – – kokskrūves ar prizmatisku galvu 3,7 — 

7318 12 – – citādas kokskrūves: 

7318 12 10 – – – no nerūsējošā tērauda 3,7 — 

7318 12 90 – – – citādas 3,7 — 

7318 13 00 – – ieskrūvējami āķi un gredzeni 3,7 — 

7318 14 – – pašvītņgriezes skrūves: 

7318 14 10 – – – no nerūsējošā tērauda 3,7 — 

– – – citādas: 

7318 14 91 – – – – skrūves ar noteikta garuma vītni 3,7 — 

7318 14 99 – – – – citādas 3,7 — 

7318 15 – – citādas skrūves un bultskrūves ar saviem uzgriežņiem un 
paplākšņiem vai bez tiem: 

7318 15 20 – – – dzelzceļa sliežu ceļa konstrukcijas elementu sastiprināšanai 3,7 — 

– – – citādas: 

– – – – bezgalvas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 580 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7318 15 35 – – – – – no nerūsējošā tērauda 3,7 — 

– – – – – citādas, ar stiepes izturību: 

7318 15 42 – – – – – – mazāk par 800 Mpa 3,7 — 

7318 15 48 – – – – – – 800 Mpa vai vairāk 3,7 — 

– – – – ar galvu: 

– – – – – galva ar rievu un krustiņu: 

7318 15 52 – – – – – – no nerūsējošā tērauda 3,7 — 

7318 15 58 – – – – – – citādas 3,7 — 

– – – – – ar sešstūrainas gremdgalvu: 

7318 15 62 – – – – – – no nerūsējošā tērauda 3,7 — 

7318 15 68 – – – – – – citādas 3,7 — 

– – – – – ar sešstūrainu galvu: 

7318 15 75 – – – – – – no nerūsējošā tērauda 3,7 — 

– – – – – – citādas, ar stiepes izturību: 

7318 15 82 – – – – – – – mazāk par 800 Mpa 3,7 — 

7318 15 88 – – – – – – – 800 Mpa vai vairāk 3,7 — 

7318 15 95 – – – – – citādas 3,7 — 

7318 16 – – uzgriežņi: 

– – – no nerūsējošā tērauda: 

7318 16 31 – – – – kniežu kupoluzgriežņi 3,7 — 

7318 16 39 – – – – citādi 3,7 — 

– – – citādi: 

7318 16 40 – – – – kniežu kupoluzgriežņi 3,7 — 

7318 16 60 – – – – paškontrējošie uzgriežņi 3,7 — 

– – – – citādi, kuru iekšējais diametrs: 

7318 16 92 – – – – – nepārsniedz 12 mm 3,7 — 

7318 16 99 – – – – – pārsniedz 12 mm 3,7 — 

7318 19 00 – – citādi 3,7 — 

– nevītņoti izstrādājumi: 

7318 21 00 – – atsperpaplāksnes un citas slēgplāksnes 3,7 — 

7318 22 00 – – citādas paplāksnes 3,7 — 

7318 23 00 – – kniedes 3,7 — 

7318 24 00 – – ierievji un šķelttapas 3,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 581 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7318 29 00 – – citādi 3,7 — 

7319 Šujamadatas, adāmadatas, īleni, tamboradatas, rokdarbu īleni 
un tamlīdzīgi izstrādājumi darbam ar roku, no dzelzs vai 
tērauda; saspraužamās adatas un citādas adatas no dzelzs 
vai tērauda, kas citur nav minētas un iekļautas: 

7319 40 00 – saspraužamās adatas un citas kniepadatas 2,7 — 

7319 90 – citādi: 

7319 90 10 – – šujamās adatas, lāpāmās adatas un adatas izšūšanai 2,7 — 

7319 90 90 – – citādi 2,7 — 

7320 Dzelzs vai tērauda atsperes un atspersloksnes: 

7320 10 – slokšņu atsperes un to sloksnes: 

– – veidotas karstā stāvoklī: 

7320 10 11 – – – laminētas atsperes un to sloksnes 2,7 — 

7320 10 19 – – – citādas 2,7 — 

7320 10 90 – – citādas 2,7 — 

7320 20 – spirālatsperes: 

7320 20 20 – – veidotas karstā stāvoklī 2,7 — 

– – citādas: 

7320 20 81 – – – vilces spirālatsperes 2,7 — 

7320 20 85 – – – stiepes spirālatsperes 2,7 — 

7320 20 89 – – – citādas 2,7 — 

7320 90 – citādas: 

7320 90 10 – – plakanās spirālatsperes 2,7 — 

7320 90 30 – – diskveida spirālatsperes 2,7 — 

7320 90 90 – – citādas 2,7 — 

7321 Dzelzs vai tērauda apkures un virtuves krāsnis, kamīni un 
plītis (ieskaitot krāsnis ar iebūvētiem centrālapkures katliem), 
restes cepšanai, ogļu pannas, plīts degļi, šķīvju sildītāji un 
tamlīdzīga neelektriska sadzīves aparatūra un tās daļas: 

– kulinārās apstrādes aprīkojums un šķīvju sildītāji: 

7321 11 – – ar deggāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo: 

7321 11 10 – – – ar cepeškrāsni, ieskaitot atsevišķas cepeškrāsnis 2,7 p/st 

7321 11 90 – – – citādi 2,7 p/st 

7321 12 00 – – ar šķidro kurināmo 2,7 p/st 

7321 19 00 – – citādi, ieskaitot ierīces ar cieto kurināmo 2,7 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 582 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādas ierīces: 

7321 81 00 – – ar deggāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo 2,7 p/st 

7321 82 00 – – ar šķidro kurināmo 2,7 p/st 

7321 89 00 – – citādi, ieskaitot ierīces ar cieto kurināmo 2,7 p/st 

7321 90 00 – daļas 2,7 — 

7322 Dzelzs vai tērauda centrālapkures radiatori, kuriem neizmanto 
elektrisko sildīšanu, kā arī to daļas; dzelzs vai tērauda gaisa 
sildītāji un karstā gaisa sadalītāji (ieskaitot sadalītājus, kas var 
sadalīt arī svaigu vai kondicionētu gaisu), kam neizmanto elek
trisko sildīšanu, kuros iestrādāts ar motoru darbināms venti
lators, un to daļas: 

– radiatori un to daļas: 

7322 11 00 – – no čuguna 3,2 — 

7322 19 00 – – citādi 3,2 — 

7322 90 00 – citādi 3,2 — 

7323 Galda piederumi, virtuves piederumi vai citi mājsaimniecības 
priekšmeti un to daļas no dzelzs vai tērauda; dzelzs vai 
tērauda skaidas; dzelzs vai tērauda kasīkļi, skrāpji vai spilven
tiņi un cimdi saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai un 
tamlīdzīgi izstrādājumi: 

7323 10 00 – dzelzs vai tērauda skaidas; kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, 
spilventiņi saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai, 
cimdi un tamlīdzīgi izstrādājumi 

3,2 — 

– citādi: 

7323 91 00 – – no čuguna, neemaljēti 3,2 — 

7323 92 00 – – no čuguna, emaljēti 3,2 — 

7323 93 00 – – no nerūsējošā tērauda 3,2 — 

7323 94 00 – – dzelzs (izņemot čuguna) vai tērauda, emaljēti 3,2 — 

7323 99 00 – – citādi 3,2 — 

7324 Dzelzs vai tērauda sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas: 

7324 10 00 – nerūsējošā tērauda izlietnes un mazgājamie galdi 2,7 — 

– vannas: 

7324 21 00 – – no čuguna, neemaljētas vai emaljētas 3,2 p/st 

7324 29 00 – – citādas 3,2 p/st 

7324 90 00 – citādi, ieskaitot daļas 3,2 — 

7325 Citādi lietie dzelzs vai tērauda izstrādājumi: 

7325 10 00 – no nekaļamā čuguna 1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 583 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādi: 

7325 91 00 – – dzirnavu bumbas un tamlīdzīgi izstrādājumi dzirnavām 2,7 — 

7325 99 – – citādi: 
■ 7325 99 10 – – – no čuguna 2,7 — 
■ 7325 99 90 – – – citādi 2,7 — 

7326 Citi dzelzs vai tērauda izstrādājumi: 

– kalti vai štancēti, bet bez turpmākās apstrādes: 

7326 11 00 – – dzirnavu bumbas un tamlīdzīgi izstrādājumi dzirnavām 2,7 — 

7326 19 – – citādi: 

7326 19 10 – – – kalti 2,7 — 

7326 19 90 – – – citādi 2,7 — 

7326 20 00 – izstrādājumi no dzelzs vai tērauda stieplēm 2,7 — 

7326 90 – citādi: 

7326 90 30 – – kāpnes un kāpšļi 2,7 — 

7326 90 40 – – paliktņi un tamlīdzīgas platformas preču pārvietošanai 2,7 — 

7326 90 50 – – trošu spoles, cauruļu sistēmu trumuļi un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

2,7 — 

7326 90 60 – – būvniecībā izmantojami nemehāniskie ventilatori, teknes, āķi 
un tamlīdzīgi izstrādājumi 

2,7 — 

– – citādi dzelzs vai tērauda izstrādājumi: 

7326 90 92 – – – kalti 2,7 — 

7326 90 94 – – – štancēti 2,7 — 

7326 90 96 – – – saķepināti 2,7 — 

7326 90 98 – – – citādi 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 584 

74. NODAĻA 

VARŠ UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīme 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Rafinēts varš: 

metāls, kura masas saturā ir vismaz 99,85 % vara, vai 

metāls, kura masas saturā ir vismaz 97,5 % vara, ja citu elementu saturs 
nepārsniedz tabulā norādītās robežas: 

Pārējie elementi 

Elements Satura ierobežojums masas procentos 

Ag Sudrabs 0,25 

As Arsēns 0,5 

Cd Kadmijs 1,3 

Cr Hroms 1,4 

Mg Magnijs 0,8 

Pb Svins 1,5 

S Sērs 0,7 

Sn Alva 0,8 

Te Telūrs 0,8 

Zn Cinks 1 

Zr Cirkonijs 0,3 

Pārējie elementi ( 1 ), katrs 0,3 

( 1 ) Pārējie elementi ir, piemēram, Al, Be, Co, Fe, Mn, Ni, Si. 

b) Vara sakausējumi: 

No nerafinēta vara atšķirīgas metāliskas vielas, kurās vara masas saturs ir 
lielāks par jebkura cita elementa masas saturu, ar nosacījumu, ka: 

1) vismaz viena cita elementa masas saturs pārsniedz tabulā norādīto; vai 

2) pārējo elementu kopējais masas saturs pārsniedz 2,5 %. 

c) Ligatūras: 

Sakausējumi, kuru masas saturā līdzās pārējiem elementiem ir vairāk nekā 
10 % vara, kas nav derīgi kalšanai un izmantojami galvenokārt kā piedevas 
citu sakausējumu ražošanā vai kā dezoksidanti, desulfurētāji vai tamlīdzī
giem mērķiem krāsainajā metalurģijā. Vara fosfīds (fosforvarš) ar fosfora 
masas saturu vairāk nekā 15 % tomēr ietilpst pozīcijā 2853. 

d) Stieņi: 

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā 
garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot 
kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot 
“saplacinātu apli” vai “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 585 

izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) 
formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai 
daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra 
(ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam 
jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis apzīmējums attiecas arī uz 
lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc 
izgatavošanas pakļauti apstrādei (neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), 
ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

Stieples un stieņus, kam izveidoti koniski gali vai kas apstrādāti citā veidā 
tā, lai atvieglotu to ievadīšanu turpmākās apstrādes mašīnā, piemēram, 
stiepļu vai cauruļu vilkšanai, attiecina uz neapstrādātu varu pozīcijā 7403. 

e) Profili: 

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādā
jumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst stieņu, 
stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu defi
nīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu 
formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei 
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas 
raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem. 

f) Stieples: 

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar nemainīgu šķērs
griezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta), vienādmalu 
trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un 
“modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā 
un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādā
jumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgrie
zumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu 
taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena 
desmitdaļa platuma. 

g) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija: 

Plakani, rituļos satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot 
neapstrādātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 7403) ar pilnu taisnstūra 
(izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem 
stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir 
izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un para
lēlas), ja tiem ir: 

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu 
desmitdaļu platuma, 

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie 
nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

Pozīcijā 7409 un 7410 iekļautas arī plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un 
folija ar reljefu virsmu (piemēram, ar rievām, izciļņiem, rūtiņām, 
rombiem), kā arī perforēti, viļņoti, pulēti un pārklāti izstrādājumi, ja šās 
apstrādes rezultātā tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās 
klasificētiem izstrādājumiem. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 586 

h) Caurules un caurulītes: 

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un 
vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem ir apļa, ovāla, 
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta 
daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu biezums. Izstrādājumus ar taisn
stūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudz
stūra šķērsgriezumu, ar noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita pie 
caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir koncen
trisks, ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma caurules un 
caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas, sašaurinātas, 
paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredzeniem galos. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Vara un cinka sakausējumi (misiņš): 

Vara un cinka sakausējumi, kas satur vai nesatur citus elementus. Ja tajos 
ir arī citi elementi, tad: 

— cinka masas saturam ir jāpārsniedz jebkura cita šo elementu masas 
saturs, 

— niķeļa masas saturam jābūt mazāk nekā 5 % (sk. vara, niķeļa un cinka 
sakausējumus – jaunsudrabs), 

— alvas masas saturam jābūt mazāk nekā 3 % (sk. vara un alvas sakau
sējumus – bronza). 

b) Vara un alvas sakausējumi (bronza): 

Vara un alvas sakausējumi, kas satur vai nesatur citus elementus. Ja ir citi 
elementi, tad alvas masas saturam ir jāpārsniedz jebkurš cits no šiem 
elementiem, izņemot gadījumu, kad alvas masas saturs ir 3 % vai vairāk 
un cinka masas saturs var pārsniegt alvas masas saturu, tomēr tam jābūt 
mazākam par 10 %. 

c) Vara, niķeļa un cinka sakausējumi (jaunsudrabs): 

Vara, niķeļa un cinka sakausējumi, kas satur vai nesatur citus elementus. 
Niķeļa masas saturam jābūt vismaz 5 % (sk. vara un cinka sakausējumus – 
misiņš). 

d) Vara un niķeļa sakausējumi: 

Vara un niķeļa sakausējumi, kas satur vai nesatur citus elementus, bet katrā 
ziņā cinka masas saturam jābūt ne vairāk kā 1 %. Ja ir citi elementi, tad 
niķeļa masas saturam ir jāpārsniedz jebkurš cits no šiem elementiem. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7401 00 00 Vara kušņi; cementvarš (nogulsnēts varš) bez nod. — 

7402 00 00 Nerafinēts varš; vara anodi elektrolītiskai rafinēšanai bez nod. — 

7403 Rafinēts varš un vara sakausējumi, neapstrādāti: 

– rafinēts varš: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 587 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7403 11 00 – – katodi un katodu sekcijas bez nod. — 

7403 12 00 – – stiepļu lietņi bez nod. — 

7403 13 00 – – taisnstūrveida sagataves bez nod. — 

7403 19 00 – – citādi bez nod. — 

– vara sakausējumi: 

7403 21 00 – – vara un cinka sakausējumi (misiņš) bez nod. — 

7403 22 00 – – vara un alvas sakausējumi (bronza) bez nod. — 

7403 29 00 – – citādi vara sakausējumi (izņemot pozīcijā 7405 minētās 
ligatūras) 

bez nod. — 

7404 00 Vara atgriezumi un lūžņi: 

7404 00 10 – rafinēta vara bez nod. — 

– vara sakausējumu: 

7404 00 91 – – vara un cinka sakausējumu (misiņa) bez nod. — 

7404 00 99 – – citādi bez nod. — 

7405 00 00 Vara ligatūras bez nod. — 

7406 Vara pulveri un plēksnes: 

7406 10 00 – neslāņainas struktūras pulveri bez nod. — 

7406 20 00 – slāņainas struktūras pulveri; plēksnes bez nod. — 

7407 Vara stieņi un profili: 

7407 10 00 – no rafinēta vara 4,8 — 

– no vara sakausējumiem: 

7407 21 – – no vara un cinka sakausējumiem (misiņa): 

7407 21 10 – – – stieņi 4,8 — 

7407 21 90 – – – profili 4,8 — 

7407 29 00 – – citādi 4,8 — 

7408 Vara stieples: 

– no rafinēta vara: 

7408 11 00 – – ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk nekā 6 mm 4,8 — 

7408 19 – – citādas: 

7408 19 10 – – – kuru maksimālais šķērsgriezums pārsniedz 0,5 mm 4,8 — 

7408 19 90 – – – kuru maksimālais šķērsgriezums nepārsniedz 0,5 mm 4,8 — 

– no vara sakausējumiem: 

7408 21 00 – – no vara un cinka sakausējumiem (misiņa) 4,8 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 588 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7408 22 00 – – no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, 
niķeļa un cinka sakausējumiem (jaunsudraba) 

4,8 — 

7408 29 00 – – citādas 4,8 — 

7409 Vara loksnes un sloksnes, kas ir biezākas par 0,15 mm: 

– no rafinēta vara: 

7409 11 00 – – rituļos 4,8 — 

7409 19 00 – – citādas 4,8 — 

– no vara un cinka sakausējumiem (misiņa): 

7409 21 00 – – rituļos 4,8 — 

7409 29 00 – – citādas 4,8 — 

– no vara un alvas sakausējumiem (bronzas): 

7409 31 00 – – rituļos 4,8 — 

7409 39 00 – – citādas 4,8 — 

7409 40 00 – no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, 
niķeļa un cinka sakausējumiem (jaunsudraba) 

4,8 — 

7409 90 00 – no citiem vara sakausējumiem 4,8 — 

7410 Vara folija (spiesta vai nespiesta, uz papīra, kartona, plast
masas vai tamlīdzīgu materiālu pamatnes vai bez pamatnes), 
ar biezumu (neskaitot jebkuru pamatni) ne vairāk kā 
0,15 mm: 

– bez pamatnes: 

7410 11 00 – – no rafinēta vara 5,2 — 

7410 12 00 – – no vara sakausējumiem 5,2 — 

– ar pamatni: 

7410 21 00 – – no rafinēta vara 5,2 — 

7410 22 00 – – no vara sakausējumiem 5,2 — 

7411 Vara caurules un caurulītes: 

7411 10 – no rafinēta vara: 

7411 10 10 – – taisnas 4,8 — 

7411 10 90 – – citādas 4,8 — 

– no vara sakausējumiem: 

7411 21 – – no vara un cinka sakausējumiem (misiņa): 

7411 21 10 – – – taisnas 4,8 — 

7411 21 90 – – – citādas 4,8 — 

7411 22 00 – – no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, 
niķeļa un cinka sakausējumiem (jaunsudraba) 

4,8 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 589 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7411 29 00 – – citādas 4,8 — 

7412 Vara cauruļu savienotājelementi (piemēram, savienojumi, 
leņķa gabali, uzmavas): 

7412 10 00 – no rafinēta vara 5,2 — 

7412 20 00 – no vara sakausējumiem 5,2 — 

7413 00 00 Stiepļu vijumi, troses, pītas lentes un tamlīdzīgi izstrādājumi 
bez elektroizolācijas 

5,2 — 

[7414] 

7415 Naglas, dažāda veida spraudītes, skavas (izņemot pozī
cijas 8305 izstrādājumus) un tamlīdzīgi izstrādājumi no vara 
vai no dzelzs un tērauda ar vara galviņām; vara skrūves, 
bultskrūves, uzgriežņi, ieskrūvējamie āķi, kniedes, ierievji, 
šķelttapas, paplāksnes (arī atsperpaplāksnes) un tamlīdzīgi 
izstrādājumi: 

7415 10 00 – naglas, rasēšanas spraudītes, skavas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

4 — 

– citādi nevītņotie izstrādājumi: 

7415 21 00 – – paplāksnes (ieskaitot atsperpaplāksnes) 3 — 

7415 29 00 – – citādi 3 — 

– citādi vītņotie izstrādājumi: 

7415 33 00 – – skrūves; bultskrūves un uzgriežņi 3 — 

7415 39 00 – – citādi 3 — 

[7416] 

[7417] 

7418 Galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības 
priekšmeti un to daļas no vara; vara kasīkļi virtuves trauku 
tīrīšanai, spilventiņi saimniecības piederumu tīrīšanai un pulē 
šanai, cimdi un tamlīdzīgi izstrādājumi no vara; sanitārteh
nikas izstrādājumi un to daļas no vara: 

7418 10 – galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības 
priekšmeti un to daļas; kasīkļi un skrāpji vai vīšķi saimnie
cības piederumu tīrīšanai un pulēšanai, cimdi un tamlīdzīgi 
izstrādājumi: 

7418 10 10 – – neelektriskas kulinārās apstrādes vai sildīšanas ierīces 
sadzīves vajadzībām un to daļas no vara 

4 — 

7418 10 90 – – citādi 3 — 

7418 20 00 – sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas 3 — 

7419 Citi vara izstrādājumi: 

7419 10 00 – ķēdes un to daļas 3 — 

– citādi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 590 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7419 91 00 – – lieti, veidoti, štancēti vai kalti, bet bez turpmākas 
apstrādes 

3 — 

7419 99 – – citādi: 

7419 99 10 – – – pinumi no vara stieplēm (arī bezgalu lentes) ar šķērsgrie
zumu, kas nav lielāks par 6 mm, režģi un sieti; perforētas 
vilktas loksnes no vara 

4,3 — 

7419 99 30 – – – vara atsperes 4 — 

7419 99 90 – – – citādi 3 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 591 

75. NODAĻA 

NIĶELIS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīme 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Stieņi: 

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā 
garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot 
kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot 
“saplacinātu apli” vai “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir 
izliekta loka veidā un citādas divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) 
formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai 
daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra 
(ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam 
jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis apzīmējums attiecas arī uz 
lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc 
izgatavošanas pakļauti apstrādei (neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), 
ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

b) Profili: 

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādā
jumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst stieņu, 
stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu defi
nīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu 
formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei 
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas 
raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem. 

c) Stieples: 

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar nemainīgu šķērs
griezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta), vienādmalu 
trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un 
“modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā 
un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādā
jumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgrie
zumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu 
taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena 
desmitdaļa platuma. 

d) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija: 

Plakani, rituļos satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot 
neapstrādātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 7502) ar pilnu taisnstūra 
(izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem 
stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir 
izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un para
lēlas), ja tiem ir: 

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu 
desmitdaļu platuma, 

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie 
nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 592 

Pozīcijā 7506 iekļautas arī plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija ar 
reljefu virsmu (piemēram, ar rievām, izciļņiem, rūtiņām, rombiem), kā arī 
perforēti, viļņoti, pulēti un pārklāti izstrādājumi, ja šās apstrādes rezultātā 
tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrā
dājumiem. 

e) Caurules un caurulītes: 

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un 
vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem ir apļa, ovāla, 
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta 
daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu biezums. Izstrādājumus ar taisn
stūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudz
stūra šķērsgriezumu, ar noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita pie 
caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir koncen
trisks, ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma caurules un 
caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas, sašaurinātas, 
paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredzeniem galos. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Neleģētais niķelis: 

Metāls, kurā niķeļa masas saturs kopā ar kobaltu ir vismaz 99 %, ar 
nosacījumu, ka: 

1) kobalta masas saturs nepārsniedz 1,5 %, un 

2) jebkura cita elementa masas saturs nepārsniedz tabulā norādītās 
robežas: 

Pārējie elementi 

Elements Satura ierobežojums masas procentos 

Fe Dzelzs 0,5 

O Skābeklis 0,4 

Pārējie elementi, katrs 0,3 

b) Niķeļa sakausējumi: 

Metāliskas vielas, kurās niķeļa masas saturs pārsniedz jebkura cita 
elementa masas saturu, ar nosacījumu, ka: 

1) kobalta masas saturs pārsniedz 1,5 %; 

2) vismaz viena cita elementa masas saturs pārsniedz tabulā norādīto; 

3) pārējo elementu kopējais masas saturs, izņemot niķeli kopā ar kobaltu, 
pārsniedz 1 %. 

2. Neatkarīgi no šās nodaļas 1. piezīmes c) apakšpunkta apakšpozīcijā 7508 10 
termins “stieple” attiecināms tikai uz tiem rituļos satītiem vai nesatītiem izstrā
dājumiem, kuru šķērsgriezuma izmērs nepārsniedz 6 mm. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 593 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7501 Niķeļa kušņi, niķeļa oksīda aglomerāti un citādi niķeļa meta
lurģijas starpprodukti: 

7501 10 00 – niķeļa kušņi bez nod. — 

7501 20 00 – niķeļa oksīdu aglomerāti un citādi niķeļa metalurģijas 
starpprodukti 

bez nod. — 

7502 Neapstrādāts niķelis: 

7502 10 00 – neleģētais niķelis bez nod. — 

7502 20 00 – niķeļa sakausējumi bez nod. — 

7503 00 Niķeļa atgriezumi un lūžņi: 

7503 00 10 – neleģētā niķeļa bez nod. — 

7503 00 90 – niķeļa sakausējumu bez nod. — 

7504 00 00 Niķeļa pulveris un plēksnes bez nod. — 

7505 Niķeļa stieņi, profili un stieples: 

– stieņi un profili: 

7505 11 00 – – no neleģētā niķeļa bez nod. — 

7505 12 00 – – no niķeļa sakausējumiem 2,9 — 

– stieples: 

7505 21 00 – – no neleģētā niķeļa bez nod. — 

7505 22 00 – – no niķeļa sakausējumiem 2,9 — 

7506 Niķeļa plāksnes, loksnes, sloksnes un folija: 

7506 10 00 – no neleģētā niķeļa bez nod. — 

7506 20 00 – no niķeļa sakausējumiem 3,3 — 

7507 Niķeļa caurules un caurulītes un to savienotājelementi 
(piemēram, savienojumi, leņķa gabali, uzmavas): 

– caurules un caurulītes: 

7507 11 00 – – no neleģētā niķeļa bez nod. — 

7507 12 00 – – no niķeļa sakausējumiem bez nod. — 

7507 20 00 – cauruļu un caurulīšu savienotājelementi 2,5 — 

7508 Citādi izstrādājumi no niķeļa: 

7508 10 00 – niķeļa stiepļu pinumi, režģi, sieti bez nod. — 

7508 90 00 – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 594 

76. NODAĻA 

ALUMĪNIJS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīme 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Stieņi: 

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā 
garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot 
kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot 
“saplacinātu apli” vai “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir 
izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) 
formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai 
daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra 
(ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam 
jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis apzīmējums attiecas arī uz 
lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc 
izgatavošanas pakļauti apstrādei (neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), 
ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

b) Profili: 

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādā
jumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst stieņu, 
stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu defi
nīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu 
formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei 
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas 
raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem. 

c) Stieples: 

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar nemainīgu šķērs
griezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta), vienādmalu 
trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un 
“modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā 
un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādā
jumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgrie
zumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu 
taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena 
desmitdaļa platuma. 

d) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija: 

Plakani, rituļos satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot 
neapstrādātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 7601) ar pilnu taisnstūra 
(izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem 
stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir 
izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un para
lēlas), ja tiem ir: 

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu 
desmitdaļu platuma, 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 595 

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie 
nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

Pozīcijās 7606 un 7607 cita starpā ir iekļautas arī plāksnes, loksnes, 
sloksnes, lentes un folija ar reljefu virsmu (piemēram, ar rievām, izciļņiem, 
rūtiņām, rombiem), kā arī perforēti, viļņoti, pulēti un pārklāti izstrādājumi, 
ja šās apstrādes rezultātā tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās 
pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem. 

e) Caurules un caurulītes: 

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un 
vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem ir apļa, ovāla, 
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta 
daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu biezums. Izstrādājumus ar taisn
stūra (ieskaitot kvadrāta), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudz
stūra šķērsgriezumu un ar noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita 
pie caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir 
koncentrisks, ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma 
caurules un caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas, 
sašaurinātas, paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredze
niem galos. 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Neleģētais alumīnijs: 

Metāls, kurā alumīnija masas saturs ir vismaz 99 %, ar nosacījumu, ka 
jebkura cita elementa masas saturs nepārsniedz tabulā norādītās robežas: 

Pārējie elementi 

Elements Satura ierobežojums masas procentos 

Fe + Si (dzelzs plus silīcijs) 1 

Pārējie elementi ( 1 ), katrs 0,1 ( 2 ) 

( 1 ) Pārējie elementi ir, piemēram, Cr, Cu, Mg, Mn, Ni, Zn. 
( 2 ) Vara saturs ir pieļaujams augstāks par 0,1 %, bet ne augstāks par 0,2 %, ar 

nosacījumu, ka ne hroma, ne mangāna saturs nepārsniedz 0,05 %. 

b) Alumīnija sakausējumi: 

Metāliskas vielas, kurās alumīnija masas saturs pārsniedz jebkura cita 
elementa masas saturu, ar nosacījumu, ka: 

1) vismaz viena cita elementa masas saturs vai dzelzs un silīcija kopējais 
masas saturs pārsniedz tabulā norādīto robežu; vai 

2) pārējo elementu kopējais masas saturs pārsniedz 1 %. 

2. Neatkarīgi no šās nodaļas 1. piezīmes c) apakšpunkta apakšpozīcijā 7616 91 
termins “stieple” attiecināms tikai uz tiem rituļos satītiem vai nesatītiem izstrā
dājumiem, kuru šķērsgriezuma izmērs nepārsniedz 6 mm. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 596 

Papildu piezīme 

1. Apakšpozīcijā 7601 20 20 šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

— “plātnes”: neapstrādāti ražojumi ar vienādu šķērsgriezumu visā to 
garumā, ar taisnstūrveida vai citu daudzstūru formu, ar platumu, kas 
lielāks par 800 mm, biezumu, kas lielāks par 280 mm un garumu, kas 
vienmēr lielāks par platumu un biezumu. Šos ražojumus ir paredzēts 
velmēt, 

— “sagataves”: neapstrādāti ražojumi ar vienādu šķērsgriezumu visā to 
garumā, ar apļa (ieskaitot “saplacinātu apli”) profilu, ar diametru, kas 
lielāks par 125 mm. Šos ražojumus ir paredzēts presēt. 

2. Apakšpozīcijās 7606 12 11 un 7606 12 19 turpmāk minētajiem apzīmējumiem 
ir šāda nozīme: 

— “dzērienu skārdeņu korpusu skārds”: velmētas loksnes vai sloksnes, 
ruļļos, ar mangānu kā sakausējuma pamatelementu un minimālo stiepes 
izturību 262 MPa. Loksnes vai sloksnes visā garumā ir ar pilnu vienlaidu 
šķērsgriezumu, platumu, kas ir 300 mm vai vairāk, bet ne vairāk kā 
2 000 mm, biezumu, kas pārsniedz 0,2 mm, bet nepārsniedz 0,4 mm, un 
garumu, kas vienmēr lielāks par platumu un biezumu. Dzērienu skārdeņu 
korpusu skārds ir eļļots, ar spīdīgu virsmu, 

— “dzērienu skārdeņu galu skārds un dzērienu skārdeņu mēlīšu skārds”: 
loksnes vai sloksnes ruļļos, ar magniju kā sakausējuma pamatelementu 
un minimālo stiepes izturību 345 MPa. Loksnes vai sloksnes visā garumā 
ir ar pilnu vienlaidu šķērsgriezumu, platumu, kas ir 30 mm vai vairāk, bet 
ne vairāk kā 2 000 mm, biezumu, kas pārsniedz 0,2 mm, bet nepārsniedz 
0,35 mm, un garumu, kas vienmēr lielāks par platumu un biezumu. 
Dzērienu skārdeņu galu skārds ir no abām pusēm lakots. Dzērienu skār
deņu mēlīšu skārds ir attaukots un eļļots. 

Minētie produkti izmantojami cieta materiāla dzērienu skārdeņu, ieskaitot 
galu (vāciņu) un mēlīšu, ražošanā. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7601 Neapstrādāts alumīnijs: 

7601 10 00 – neleģētais alumīnijs 6 ( 1 ) — 

7601 20 – alumīnija sakausējumi: 

7601 20 20 – – plātnes un sagataves 6 — 

7601 20 80 – – citādas 6 — 

7602 00 Alumīnija atgriezumi un lūžņi: 

– atgriezumi: 

7602 00 11 – – virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frēzēšanas 
paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas; krāsotu, pārklātu vai 
sastiprinātu lokšņu un foliju, kuru biezums nepārsniedz 
0,2 mm (neskaitot jebkuras pamatnes biezumu) atgriezumi 

bez nod. — 

7602 00 19 – – citādi (ieskaitot brāķētus izstrādājumus) bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: 3.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 597 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7602 00 90 – lūžņi bez nod. — 

7603 Alumīnija pulveri un plēksnes: 

7603 10 00 – neslāņainas struktūras pulveri 5 — 

7603 20 00 – slāņainas struktūras pulveri; plēksnes 5 — 

7604 Alumīnija stieņi un profili: 

7604 10 – no neleģētā alumīnija: 

7604 10 10 – – stieņi 7,5 — 

7604 10 90 – – profili 7,5 — 

– no alumīnija sakausējumiem: 

7604 21 00 – – dobie profili 7,5 — 

7604 29 – – citādi: 

7604 29 10 – – – stieņi 7,5 — 

7604 29 90 – – – profili 7,5 — 

7605 Alumīnija stieples: 

– no neleģētā alumīnija: 

7605 11 00 – – ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk nekā 7 mm 7,5 — 

7605 19 00 – – citādas 7,5 — 

– no alumīnija sakausējumiem: 

7605 21 00 – – ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk nekā 7 mm 7,5 — 

7605 29 00 – – citādas 7,5 — 

7606 Alumīnija plātnes, loksnes un sloksnes, kas ir biezākas par 
0,2 mm: 

– taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida): 

7606 11 – – no neleģētā alumīnija: 

7606 11 10 – – – krāsotas, lakotas vai pārklātas ar plastmasu 7,5 — 

– – – citādas, kuru biezums: 

7606 11 91 – – – – mazāks par 3 mm 7,5 — 

7606 11 93 – – – – nav mazāks par 3 mm, bet mazāks par 6 mm 7,5 — 

7606 11 99 – – – – nav mazāks par 6 mm 7,5 — 

7606 12 – – no alumīnija sakausējumiem: 

– – – dzērienu skārdeņu korpusu skārds, dzērienu skārdeņu galu 
skārds un dzērienu skārdeņu mēlīšu skārds: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 598 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7606 12 11 – – – – dzērienu skārdeņu korpusu skārds 7,5 — 

7606 12 19 – – – – dzērienu skārdeņu galu skārds un dzērienu skārdeņu 
mēlīšu skārds 

7,5 — 

– – – citādas: 

7606 12 20 – – – – krāsotas, lakotas vai pārklātas ar plastmasu 7,5 — 

– – – – citādas, kuru biezums: 

7606 12 92 – – – – – mazāks par 3 mm 7,5 — 

7606 12 93 – – – – – nav mazāks par 3 mm, bet mazāks par 6 mm 7,5 — 

7606 12 99 – – – – – nav mazāks par 6 mm 7,5 — 

– citādas: 

7606 91 00 – – no neleģētā alumīnija 7,5 — 

7606 92 00 – – no alumīnija sakausējumiem 7,5 — 

7607 Alumīnija folija (spiesta vai nespiesta, uz papīra, kartona, 
plastmasas vai tamlīdzīgu materiālu pamatnes vai bez 
pamatnes), ar biezumu (neskaitot jebkuru pamatni) ne vairāk 
kā 0,2 mm: 

– bez pamatnes: 

7607 11 – – velmēta, bet tālāk neapstrādāta: 

– – – ar biezumu mazāku nekā 0,021 mm: 

7607 11 11 – – – – ruļļos kas sver 10 kg vai mazâk 7,5 — 

7607 11 19 – – – – citādas 7,5 — 

7607 11 90 – – – vismaz 0,021 mm bieza, bet ne biezāka par 0,2 mm 7,5 — 

7607 19 – – citādas: 

7607 19 10 – – – ar biezumu mazāku nekā 0,021 mm 7,5 — 

7607 19 90 – – – vismaz 0,021 mm bieza, bet ne biezāka par 0,2 mm 7,5 — 

7607 20 – ar pamatni: 

7607 20 10 – – ar biezumu (neskaitot jebkādu pamatni) mazāku nekā 
0,021 mm 

10 — 

7607 20 90 – – vismaz 0,021 mm bieza (neskaitot jebkuru pamatni), bet ne 
biezāka par 0,2 mm 

7,5 — 

7608 Alumīnija caurules un caurulītes: 

7608 10 00 – no neleģētā alumīnija 7,5 — 

7608 20 – no alumīnija sakausējumiem: 

7608 20 20 – – metinātas 7,5 — 

– – citādas: 

7608 20 81 – – – pēc štancēšanas tālāk neapstrādātas 7,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 599 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7608 20 89 – – – citādas 7,5 — 

7609 00 00 Alumīnija cauruļu savienotājelementi (piemēram, savienojumi, 
leņķa gabali, uzmavas) 

5,9 — 

7610 Alumīnija konstrukcijas (izņemot saliekamas būvkonstruk
cijas, kas minētas pozīcijā 9406) un to daļas (piemēram, tilti 
un to sekcijas, piloni, režģu masti, jumta pārsegumi, 
būvkopnes, durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi, margas, 
balsti un kolonnas); alumīnija plāksnes, stieņi, profili, caurules 
un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas sagatavoti izmantošanai 
konstrukcijās: 

7610 10 00 – durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi 6 p/st ( 1 ) 

7610 90 – citādi: 

7610 90 10 – – tilti un to sekcijas, piloni un režģu masti 7 — 

7610 90 90 – – citādi 6 — 

7611 00 00 Alumīnija cisternas, tvertnes, kubli un tamlīdzīgas tilpnes no 
alumīnija jebkuras vielas (izņemot saspiestu vai sašķidrinātu 
gāzi) glabāšanai, ar ietilpību vairāk nekā 300 l, ar apšuvumu 
vai bez tā, ar siltumizolāciju vai bez tās, bez mehāniskā vai 
siltumtehniskā aprīkojuma 

6 — 

7612 Alumīnija cisternas, mucas, trumuļi, kastes un tamlīdzīgas 
tilpnes (ieskaitot neizjaucamas un saliekamas cilindriskas 
tilpnes) jebkuras vielas (izņemot saspiestu vai sašķidrinātu 
gāzi) glabāšanai, ar ietilpību ne vairāk kā 300 l, ar apdari 
vai bez tās, ar siltumizolāciju vai bez tās, bez mehāniskā vai 
siltumtehniskā aprīkojuma: 

7612 10 00 – cilindriskas saliekamas tilpnes 6 — 

7612 90 – citādas: 

7612 90 20 – – tilpnes aerosoliem 6 p/st 

7612 90 30 – – izgatavotas no folijas, kuras biezums nepārsniedz 0,2 mm 6 — 

7612 90 80 – – citādas 6 — 

7613 00 00 Alumīnija tilpnes saspiestai vai sašķidrinātai gāzei 6 — 

7614 Alumīnija stiepļu vijumi, troses, pītas lentes un tamlīdzīgi 
izstrādājumi bez elektroizolācijas: 

7614 10 00 – ar tērauda serdi 6 — 

7614 90 00 – citādi 6 — 

7615 Galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības 
priekšmeti un to daļas no alumīnija; alumīnija kasīkļi un 
skrāpji vai vīšķi, cimdi un tamlīdzīgi izstrādājumi saimniecības 
piederumu tīrīšanai un pulēšanai; sanitārtehnikas izstrādājumi 
un to daļas no alumīnija: 

▼M218 

( 1 ) Durvis vai logu ar rāmi vai bez rāmja, vai slieksni uzskata par vienu gabalu.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 600 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7615 10 – galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības 
priekšmeti un to daļas; kasīkļi un skrāpji vai vīšķi saimnie
cības piederumu tīrīšanai un pulēšanai, cimdi un tamlīdzīgi 
izstrādājumi: 

7615 10 10 – – lieti 6 — 

7615 10 30 – – izgatavoti no folijas, kuras biezums nepārsniedz 0,2 mm 6 — 

7615 10 80 – – citādi 6 — 

7615 20 00 – sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas 6 — 

7616 Citādi alumīnija izstrādājumi: 

7616 10 00 – naglas, smailnaglas, skavas (izņemot pozīcijā 8305 minētās), 
skrūves, bultskrūves, uzgriežņi, ieskrūvējamie āķi, kniedes, 
ierievji, šķelttapas, paplāksnes un tamlīdzīgi izstrādājumi 

6 — 

– citādi: 

7616 91 00 – – stiepļu pinumi, režģi, sieti un alumīnija stiepļu žogi 6 — 

7616 99 – – citādi: 

7616 99 10 – – – lieti 6 — 

7616 99 90 – – – citādi 6 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 601 

78. NODAĻA 

SVINS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīme 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Stieņi: 

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā 
garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot 
kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot 
“saplacinātu apli” vai “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir 
izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) 
formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai 
daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra 
(ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam 
jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis apzīmējums attiecas arī uz 
lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc 
izgatavošanas pakļauti apstrādei (neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), 
ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

b) Profili: 

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādā
jumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst stieņu, 
stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu defi
nīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu 
formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei 
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas 
raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem. 

c) Stieples: 

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar nemainīgu šķērs
griezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta), vienādmalu 
trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un 
“modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā 
un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādā
jumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgrie
zumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu 
taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena 
desmitdaļa platuma. 

d) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija: 

Plakani, rituļos satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot 
neapstrādātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 7801) ar pilnu taisnstūra 
(izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem 
stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”), kura divas pretējās malas ir 
izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un para
lēlas), ja tiem ir: 

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu 
desmitdaļu platuma, 

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie 
nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 602 

Pozīcijā 7804 iekļautas arī plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija ar 
reljefu virsmu (piemēram, ar rievām, izciļņiem, rūtiņām, rombiem), kā arī 
perforēti, viļņoti, pulēti un pārklāti izstrādājumi, ja šās apstrādes rezultātā 
tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrā
dājumiem. 

e) Caurules un caurulītes: 

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un 
vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem ir apļa, ovāla, 
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta 
daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu biezums. Izstrādājumus ar taisn
stūra (ieskaitot kvadrāta), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudz
stūra šķērsgriezumu un ar noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita 
pie caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir 
koncentrisks, ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma 
caurules un caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas, 
sašaurinātas, paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredze
niem galos. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Šajā nodaļā “rafinēts svins” ir: 

Metāls, kurā svina masas saturs ir vismaz 99,9 %, ar nosacījumu, ka jebkura 
cita elementa masas saturs nepārsniedz tabulā norādītās robežas: 

Pārējie elementi 

Elements Satura ierobežojums masas procentos 

Ag Sudrabs 0,02 

As Arsēns 0,005 

Bi Bismuts 0,05 

Ca Kalcijs 0,002 

Cd Kadmijs 0,002 

Cu Varš 0,08 

Fe Dzelzs 0,002 

S Sērs 0,002 

Sb Antimons 0,005 

Sn Alva 0,005 

Zn Cinks 0,002 

Pārējie (piemēram, Te), katrs 0,001 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7801 Neapstrādāts svins: 

7801 10 00 – rafinēts svins 2,5 — 

– citāds: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 603 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7801 91 00 – – ar antimonu kā otru galveno elementu attiecībā uz masu 2,5 ( 1 ) — 

7801 99 – – citāds: 

7801 99 10 – – – rafinēšanai, ar sudraba masas saturu 0,02 % vai vairāk 
(jēlsvins lietņos) ( 2 ) 

bez nod. — 

7801 99 90 – – – citāds 2,5 — 

7802 00 00 Svina atkritumi un lūžņi bez nod. — 

[7803] 

7804 Svina plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija; svina pulveri 
un plēksnes: 

– plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija: 

7804 11 00 – – loksnes, sloksnes, lentes un folija, ne biezāka par 0,2 mm 
(bez jebkādas pamatnes) 

5 — 

7804 19 00 – – citādas 5 — 

7804 20 00 – pulveri un plēksnes bez nod. — 

[7805] 

7806 00 Citādi svina izstrādājumi: 

7806 00 10 – konteineri ar svina pretradiācijas pārklājumu radioaktīvu mate
riālu transportēšanai un glabāšanai (Euratom) 

bez nod. — 

7806 00 80 – citādi 5 — 

▼M218 

( 1 ) Muitas nodoklis autonomi atlikts uz nenoteiktu laiku svinam, kas paredzēts rafinēšanai, ar sudraba masas saturu 0,02 % vai vairāk 
(jēlsvins lietņos) (TARIC kods 7801 91 00 10). Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības notei
kumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 
1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 604 

79. NODAĻA 

CINKS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīme 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Stieņi: 

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā 
garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot 
kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot 
“saplacinātu apli” vai “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir 
izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) 
formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai 
daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra 
(ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam 
jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis apzīmējums attiecas arī uz 
lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc 
izgatavošanas pakļauti apstrādei (neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), 
ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

b) Profili: 

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādā
jumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst stieņu, 
stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu defi
nīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu 
formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei 
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas 
raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem. 

c) Stieples: 

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar nemainīgu šķērs
griezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta), vienādmalu 
trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un 
“modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā 
un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādā
jumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgrie
zumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu 
taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena 
desmitdaļa platuma. 

d) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija: 

Plakani, rituļos satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot 
neapstrādātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 7901) ar pilnu taisnstūra 
(izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem 
stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir 
izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un para
lēlas), ja tiem ir: 

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu 
desmitdaļu platuma, 

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie 
nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 605 

Pozīcijā 7905 iekļautas arī plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija ar 
reljefu virsmu (piemēram, ar rievām, izciļņiem, rūtiņām, rombiem), kā arī 
perforēti, viļņoti, pulēti un pārklāti izstrādājumi, ja šās apstrādes rezultātā 
tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrā
dājumiem. 

e) Caurules un caurulītes: 

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un 
vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem ir apļa, ovāla, 
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta 
daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu biezums. Izstrādājumus ar taisn
stūra (ieskaitot kvadrāta), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudz
stūra šķērsgriezumu un ar noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita 
pie caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir 
koncentrisks, ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma 
caurules un caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas, 
sašaurinātas, paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredze
niem galos. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Neleģētais cinks: 

Metāls, kurā cinka masas saturs ir vismaz 97,5 %. 

b) Cinka sakausējumi: 

Metāliskas vielas, kurās cinka masas saturs pārsniedz jebkura cita elementa 
masas saturu, ar noteikumu, ka visu pārējo elementu kopējais masas saturs 
pārsniedz 2,5 %. 

c) Cinka putekļi: 

Putekļi, kas iegūti, kondensējot cinka tvaikus, un kas sastāv no sīkākām 
sfēriskām daļiņām nekā tās ir cinka pulverī. Vismaz 80 % masas daļiņu 
izsijājas caur sietu ar 63 mikrometru (mikronu) acojumu. Metāliskā cinka 
masas saturs putekļos ir vismaz 85 %. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7901 Neapstrādāts cinks: 

– neleģēts cinks: 

7901 11 00 – – ar cinka masas saturu 99,99 % vai vairāk 2,5 — 

7901 12 – – ar cinka masas saturu mazāk par 99,99 %: 

7901 12 10 – – – ar cinka masas saturu 99,95 % vai vairāk, bet mazāk par 
99,99 % 

2,5 — 

7901 12 30 – – – ar cinka masas saturu 98,5 % vai vairāk, bet mazāk par 
99,95 % 

2,5 — 

7901 12 90 – – – ar cinka masas saturu 97,5 % vai vairāk, bet mazāk par 
98,5 % 

2,5 — 

7901 20 00 – cinka sakausējumi 2,5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 606 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

7902 00 00 Cinka atkritumi un lūžņi bez nod. — 

7903 Cinka putekļi, pulveri un plēksnes: 

7903 10 00 – cinka putekļi 2,5 — 

7903 90 00 – citādi 2,5 — 

7904 00 00 Cinka stieņi, profili un stieples 5 — 

7905 00 00 Cinka plātnes, loksnes, sloksnes un folija 5 — 

[7906] 

7907 00 00 Citādi cinka izstrādājumi 5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 607 

80. NODAĻA 

ALVA UN TĀS IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīme 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Stieņi: 

Rituļos nesatīti velmēti, presēti, stiepti vai kalti izstrādājumi, kuriem visā 
garumā ir pilns vienlaidu šķērsgriezums apļa, ovāla, taisnstūra (ieskaitot 
kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot 
“saplacinātu apli” vai “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir 
izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) 
formā. Izstrādājumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai 
daudzstūra šķērsgriezumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra 
(ieskaitot “modificētu taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam 
jāpārsniedz viena desmitdaļa platuma. Šis apzīmējums attiecas arī uz 
lietiem un sakausētiem to pašu formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc 
izgatavošanas pakļauti apstrādei (neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), 
ja tie nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

b) Profili: 

Rituļos satīti vai nesatīti velmēti, presēti, stiepti, kalti vai veidoti izstrādā
jumi ar nemainīgu šķērsgriezumu visā garumā, ja tie neatbilst stieņu, 
stiepļu, plākšņu, lokšņu, slokšņu, lenšu, folijas, cauruļu un caurulīšu defi
nīcijām. Šis apzīmējums attiecas arī uz lietiem un sakausētiem to pašu 
formu un izmēru izstrādājumiem, kas pēc izgatavošanas pakļauti apstrādei 
(neskaitot grātes vai plāvas noņemšanu), ja tie nav ieguvuši īpašības, kas 
raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem izstrādājumiem. 

c) Stieples: 

Rituļos satīti velmēti, presēti vai stiepti izstrādājumi ar nemainīgu šķērs
griezumu visā garumā apļa, ovāla, taisnstūra (arī kvadrāta), vienādmalu 
trīsstūra vai izliekta regulāra daudzstūra (ieskaitot “saplacinātu apli” un 
“modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir izliekta loka veidā 
un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un paralēlas) formā. Izstrādā
jumiem ar taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), trīsstūra vai daudzstūra šķērsgrie
zumu var būt visā garumā noapaļoti stūri. Taisnstūra (ieskaitot “modificētu 
taisnstūri”) šķērsgriezuma izstrādājumu biezumam jāpārsniedz viena 
desmitdaļa platuma. 

d) Plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija: 

Plakani, satīti vai nesatīti vienāda biezuma izstrādājumi (izņemot neapstrā
dātus izstrādājumus, kas ietverti pozīcijā 8001) ar pilnu taisnstūrveida 
(izņemot kvadrātu) šķērsgriezumu, ar noapaļotiem vai nenoapaļotiem 
stūriem (ieskaitot “modificētu taisnstūri”, kura divas pretējās malas ir 
izliekta loka veidā un pārējās divas – taisnas, vienāda garuma un para
lēlas), ja tiem ir: 

— taisnstūra (arī kvadrāta) forma, ar biezumu, kas nepārsniedz vienu 
desmitdaļu platuma, 

— jebkura lieluma forma, kas atšķiras no taisnstūra vai kvadrāta, ja tie 
nav ieguvuši īpašības, kas raksturīgas citās pozīcijās klasificētiem 
izstrādājumiem. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 608 

e) Caurules un caurulītes: 

Rituļos satīti vai nesatīti dobi izstrādājumi ar nemainīgu šķērsgriezumu un 
vienu norobežotu telpu visā izstrādājumu garumā, kuriem ir apļa, ovāla, 
taisnstūra (ieskaitot kvadrātu), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta 
daudzstūra forma un nemainīgs sieniņu biezums. Izstrādājumus ar taisn
stūra (ieskaitot kvadrāta), vienādmalu trīsstūra vai regulāra izliekta daudz
stūra šķērsgriezumu un ar noapaļotiem stūriem visā garumā arī pieskaita 
pie caurulēm un caurulītēm, ja to iekšējais un ārējais šķērsgriezums ir 
koncentrisks, ar tādu pašu formu un orientāciju. Minētā šķērsgriezuma 
caurules un caurulītes var būt pulētas, apvalkotas, liektas, vītņotas, urbtas, 
sašaurinātas, paplašinātas, ar konusiem, atlokiem, manšetēm vai gredze
niem galos. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Šajā nodaļā šādiem apzīmējumiem ir piešķirta šāda nozīme: 

a) Neleģēta alva: 

Metāls, kurā alvas masas saturs ir vismaz 99 %, turklāt bismuta vai vara 
masas saturs nepārsniedz tabulā norādītās robežas: 

Pārējie elementi 

Elements Satura ierobežojums masas procentos 

Bi Bismuts 0,1 

Cu Varš 0,4 

b) Alvas sakausējumi: 

Metāliskas vielas, kurās alvas masas saturs pārsniedz jebkura cita elementa 
masas saturu, ar nosacījumu, ka: 

1) visu pārējo elementu kopējais masas saturs pārsniedz 1 %, vai 

2) bismuta vai vara masas saturs ir tāds pats vai lielāks par tabulā norā
dītajām robežām. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8001 Neapstrādāta alva: 

8001 10 00 – neleģēta alva bez nod. — 

8001 20 00 – alvas sakausējumi bez nod. — 

8002 00 00 Alvas atkritumi un lūžņi bez nod. — 

8003 00 00 Alvas stieņi, profili un stieples bez nod. — 

[8004] 

[8005] 

[8006] 

8007 00 Citādi alvas izstrādājumi: 

8007 00 10 – alvas plāksnes, loksnes, sloksnes un lentes, kas ir biezākas par 
0,2 mm 

bez nod. — 

8007 00 80 – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 609 

81. NODAĻA 

PĀRĒJIE PARASTIE METĀLI; METĀLKERAMIKA; TO IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Nomenklatūras 74. nodaļas 1. piezīme, kurā definēti jēdzieni “stieņi”, 
“profili”, “stieples” un “plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija”, pēc 
analoģijas attiecas arī uz šo nodaļu. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8101 Volframs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

8101 10 00 – pulveri 5 — 

– citādi: 

8101 94 00 – – neapstrādāts volframs, ieskaitot ar vienkāršu saķepinā 
šanu izgatavotus stieņus 

5 — 

8101 96 00 – – stieples 6 — 

8101 97 00 – – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8101 99 – – citādi: 

8101 99 10 – – – stieņi, izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus, 
profili, loksnes, sloksnes, lentes un folija 

6 — 

8101 99 90 – – – citādi 7 — 

8102 Molibdēns un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

8102 10 00 – pulveri 4 — 

– citādi: 

8102 94 00 – – neapstrādāts molibdēns, ieskaitot ar vienkāršu saķepinā 
šanu izgatavotus stieņus 

3 — 

8102 95 00 – – stieņi, izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus, 
profili, loksnes, sloksnes, lentes un folija 

5 — 

8102 96 00 – – stieples 6,1 — 

8102 97 00 – – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8102 99 00 – – citādi 7 — 

8103 Tantals un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

8103 20 00 – neapstrādāts tantals, ieskaitot ar vienkāršu saķepināšanu 
izgatavotus stieņus; pulveri 

bez nod. — 

8103 30 00 – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8103 90 – citādi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 610 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8103 90 10 – – stieņi, izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus, profili, 
loksnes, sloksnes, lentes un folija 

3 — 

8103 90 90 – – citādi 4 — 

8104 Magnijs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

– neapstrādāts magnijs: 

8104 11 00 – – ar magnija masas saturu ne mazāk kā 99,8 % 5,3 — 

8104 19 00 – – citāds 4 — 

8104 20 00 – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8104 30 00 – skaidas, virpošanas skaidas un granulas, sašķirotas pēc 
lieluma; pulveri 

4 — 

8104 90 00 – citādi 4 — 

8105 Kobalta kušņi un citādi kobalta metalurģijas starpprodukti; 
kobalts un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

8105 20 00 – kobalta kušņi un citādi kobalta metalurģijas starpprodukti; 
neapstrādāts kobalts; pulveri 

bez nod. — 

8105 30 00 – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8105 90 00 – citādi 3 — 

8106 00 Bismuts un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

8106 00 10 – neapstrādāts bismuts; atgriezumi un lūžņi; pulveri bez nod. — 

8106 00 90 – citādi 2 — 

8107 Kadmijs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

8107 20 00 – neapstrādāts kadmijs; pulveri 3 — 

8107 30 00 – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8107 90 00 – citādi 4 — 

8108 Titāns un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

8108 20 00 – neapstrādāts titāns; pulveri 5 — 

8108 30 00 – atgriezumi un lūžņi 5 — 

8108 90 – citādi: 

8108 90 30 – – stieņi, profili un stieples 7 — 

8108 90 50 – – plāksnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija 7 — 

8108 90 60 – – caurules un caurulītes 7 — 

8108 90 90 – – citādi 7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 611 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8109 Cirkonijs un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

8109 20 00 – neapstrādāts cirkonijs; pulveri 5 — 

8109 30 00 – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8109 90 00 – citādi 9 — 

8110 Antimons un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

8110 10 00 – neapstrādāts antimons; pulveri 7 — 

8110 20 00 – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8110 90 00 – citādi 7 — 

8111 00 Mangāns un tā izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

– neapstrādāts mangāns; atgriezumi un lūžņi; pulveri: 

8111 00 11 – – neapstrādāts mangāns; pulveri bez nod. — 

8111 00 19 – – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8111 00 90 – citādi 5 — 

8112 Berilijs, hroms, germānijs, vanādijs, gallijs, hafnijs, indijs, 
niobijs, rēnijs, tallijs un izstrādājumi no šiem metāliem, 
ieskaitot atgriezumus un lūžņus: 

– berilijs: 

8112 12 00 – – neapstrādāts; pulveri bez nod. — 

8112 13 00 – – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8112 19 00 – – citādi 3 — 

– hroms: 

8112 21 – – neapstrādāts; pulveri: 

8112 21 10 – – – sakausējumi ar niķeļa masas saturu vairāk par 10 % bez nod. — 

8112 21 90 – – – citādi 3 — 

8112 22 00 – – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8112 29 00 – – citādi 5 — 

– tallijs: 

8112 51 00 – – neapstrādāts; pulveri 1,5 — 

8112 52 00 – – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8112 59 00 – – citādi 3 — 

– citādi: 

8112 92 – – neapstrādāti; atgriezumi un lūžņi; pulveri: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 612 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8112 92 10 – – – hafnijs 3 — 

– – – niobijs; rēnijs; gallijs; indijs; vanādijs; germānijs: 

8112 92 21 – – – – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

– – – – citādi: 

8112 92 31 – – – – – niobijs; rēnijs 3 — 

8112 92 81 – – – – – indijs 2 — 

8112 92 89 – – – – – gallijs 1,5 — 

8112 92 91 – – – – – vanādijs bez nod. — 

8112 92 95 – – – – – germānijs 4,5 — 

8112 99 – – citādi: 

8112 99 20 – – – hafnijs; germānijs 7 — 

8112 99 30 – – – niobijs; rēnijs 9 — 

8112 99 70 – – – gallijs; indijs; vanādijs 3 — 

8113 00 Metālkeramika un tās izstrādājumi, ieskaitot atgriezumus un 
lūžņus: 

8113 00 20 – neapstrādāti 4 — 

8113 00 40 – atgriezumi un lūžņi bez nod. — 

8113 00 90 – citādi 5 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 613 

82. NODAĻA 

PARASTO METĀLU INSTRUMENTI, DARBARĪKI, GRIEŠANAS RĪKI, 
KAROTES UN DAKŠIŅAS; TO DAĻAS NO PARASTAJIEM METĀLIEM 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā, izņemot lodlampas, pārnēsājamās ēzes, slīpripas ar rāmjiem, 
manikīra un pedikīra komplektus, kā arī izstrādājumus, kas ietverti pozī
cijā 8209, ietilpst tikai instrumenti un piederumi ar asmeņiem, griezēj 
šķautnēm, darbvirsmām vai citām darbīgajām daļām no: 

a) parastajiem metāliem; 

b) metālu karbīdiem vai metālkeramikas; 

c) parastajos metālos, metāla karbīdos vai metālkeramikā iestrādātiem dārgak
meņiem vai pusdārgakmeņiem (dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem); 
vai 

d) abrazīviem materiāliem, kas iestrādāti parastajos metālos, ja tiem ir parastā 
metāla griezējzobi, rievas, gropes u. tml., kas pēc attiecīgā abrazīva pielie
tojuma saglabā savas funkcijas un identitāti. 

2. Šajā nodaļā ietverto parastā metāla izstrādājumu daļas klasificē kopā ar izstrā
dājumiem, kuriem tās paredzētas, izņemot īpaši pieminētas daļas un rokas 
instrumentu turētājus (pozīcija 8466). Vispārlietojamas detaļas, kā norādīts 
XV sadaļas 2. piezīmē, šajā nodaļā tomēr nav ietvertas. 

Elektroskuvekļu un matu cirpšanas mašīnu galviņas, asmeņi un griezēj
plāksnes klasificējamas pozīcijā 8510. 

3. Komplekti, kas sastāv no viena vai vairākiem pozīcijas 8211 nažiem un 
vismaz tāda paša skaita pozīcijas 8215 izstrādājumiem, klasificējami pozī
cijā 8215. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8201 Šādi rokas darbarīki: lāpstas un liekšķeres, kapļi, cērtes, 
kaplīši, dakšas un grābekļi; cirvji, dārza naži un tamlīdzīgi 
cirtējrīki; jebkura veida dārza šķēres un zargrieži; izkaptis, 
sirpji, siena dakšas, dzīvžogu šķēres, ķīļi malkas skaldīšanai 
un citi instrumenti, kurus izmanto lauksaimniecībā, dārzko
pībā vai mežsaimniecībā: 

8201 10 00 – lāpstas un liekšķeres 1,7 p/st 

8201 30 00 – kapļi, cērtes, kaplīši un grābekļi 1,7 — 

8201 40 00 – cirvji, dārza naži un tamlīdzīgi cirtējrīki 1,7 — 

8201 50 00 – dārza šķēres un zargrieži darbam ar vienu roku (ieskaitot 
putnu grieznes) 

1,7 p/st 

8201 60 00 – dzīvžogu šķēres, zargrieži un tamlīdzīgas grieznes darbam 
ar abām rokām 

1,7 — 

8201 90 00 – citādi rokas darbarīki, kas izmantojami lauksaimniecībā, 
dārzkopībā un mežsaimniecībā 

1,7 — 

8202 Rokas zāģi; visu veidu zāģu plātnes (ieskaitot plātnes garenzā 
ģēšanai, rievu iezāģēšanai vai bezzobu zāģu plātnes): 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 614 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8202 10 00 – rokas zāģi 1,7 — 

8202 20 00 – lentzāģu lentes 1,7 — 

– ripzāģu diski (ieskaitot garenzāģēšanas un rievu iezāģēšanas 
diskus): 

8202 31 00 – – ar tērauda darbdaļu 2,7 — 

8202 39 00 – – citādi, ieskaitot detaļas 2,7 — 

8202 40 00 – ķēdes zāģu plātnes 1,7 — 

– citādas zāģu plātnes: 

8202 91 00 – – metālzāģu taisnās plātnes 2,7 — 

8202 99 – – citādas: 

8202 99 20 – – – metāla apstrādei 2,7 — 

8202 99 80 – – – citādu materiālu apstrādei 2,7 — 

8203 Vīles, adatvīles, skrāpjvīles, knaibles (ieskaitot asknaibles), 
plakanknaibles, pincetes, knaiblītes, metālgrieznes, cauruļu 
griešanas darbgaldi, skrūvju grieznes, caurumsitņi un tamlī
dzīgi rokas darbarīki: 

8203 10 00 – vīles, adatvīles, skrāpjvīles un tamlīdzīgi darbarīki 1,7 — 

8203 20 00 – knaibles (ieskaitot asknaibles), plakanknaibles, pincetes, 
knaiblītes un tamlīdzīgi darbarīki 

1,7 — 

8203 30 00 – metālgrieznes un tamlīdzīgi darbarīki 1,7 — 

8203 40 00 – cauruļu griešanas darbgaldi, skrūvju grieznes, caurumsitņi 
un tamlīdzīgi darbarīki 

1,7 — 

8204 Rokas atslēgas (ieskaitot dinamometriskās atslēgas, bet 
izņemot grieztaviņas); atslēgu maiņgalviņas, ar rokturiem vai 
bez tiem: 

– rokas atslēgas: 

8204 11 00 – – parastās 1,7 — 

8204 12 00 – – regulējamas (bīdatslēgas) 1,7 — 

8204 20 00 – atslēgu maiņgalviņas, ar rokturiem vai bez tiem 1,7 — 

8205 Rokas darbarīki (ieskaitot dimanta stiklgriežus), kas citur nav 
minēti vai iekļauti; lodlampas; skrūvspīles, spīles un tamlīdzīgi 
izstrādājumi, izņemot darbmašīnu vai ūdens strūklas griešanas 
mašīnu piederumus un daļas; laktas; pārnēsājamās ēzes; 
slīpripas ar rāmi un ar rokas vai kājas piedziņu: 

8205 10 00 – urbšanas instrumenti, vītņgrieži un vītņurbji 1,7 — 

8205 20 00 – veseri un uzsitējveseri 3,7 — 

8205 30 00 – ēveles, cirtņi, kalti un tamlīdzīgi kokapstrādes 
griezējinstrumenti 

3,7 — 

8205 40 00 – skrūvgrieži 3,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 615 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādi rokas darbarīki (ieskaitot dimanta stiklgriežus): 

8205 51 00 – – darbarīki, ko lieto mājsaimniecībā 3,7 — 

8205 59 – – citādi: 

8205 59 10 – – – darbarīki mūrniekiem, veidotājiem, betonētājiem, apmetē
jiem un krāsotājiem 

3,7 — 

8205 59 80 – – – citādi 2,7 — 

8205 60 00 – lodlampas 2,7 — 

8205 70 00 – skrūvspīles, spīles un tamlīdzīgi izstrādājumi 3,7 — 

8205 90 – citādi, ieskaitot komplektus, kas sastāv no diviem vai vairā
kiem šīs pozīcijas apakšpozīciju izstrādājumiem: 

8205 90 10 – – laktas; pārnēsājamās ēzes; slīpripas ar rāmi un ar rokas vai 
kājas piedziņu 

2,7 — 

8205 90 90 – – komplekti, kas sastāv no diviem vai vairākiem šīs pozīcijas 
apakšpozīciju izstrādājumiem 

3,7 — 

8206 00 00 Divās vai vairākās pozīcijās no 8202 līdz 8205 iekļautu darba
rīku komplekti, iepakoti pārdošanai mazumtirdzniecībā 

3,7 — 

8207 Maināmie instrumenti (ar mehānisku piedziņu vai bez tās) 
rokas darbarīkiem vai darbmašīnām (piemēram, presēšanai, 
štancēšanai, caurumošanai, vītņgriešanai, vītņurbšanai, 
urbšanai, izvirpošanai, caurvilkšanai, frēzēšanai, virpošanai 
vai skrūvju ieskrūvēšanai), ieskaitot presformas metālu vilk 
šanai vai presēšanai, un instrumenti klinšu vai grunts 
urbšanai: 

– instrumenti klinšu un grunts urbšanai: 

8207 13 00 – – ar metālkeramikas darbdaļu 2,7 — 

8207 19 – – citādi, ieskaitot daļas: 

8207 19 10 – – – ar dimanta vai aglomerēta dimanta darbdaļu 2,7 — 

8207 19 90 – – – citādi 2,7 — 

8207 20 – presformas metāla vilkšanai vai presēšanai: 

8207 20 10 – – ar dimanta vai aglomerēta dimanta darbdaļu 2,7 — 

8207 20 90 – – ar citu materiālu darbdaļu 2,7 — 

8207 30 – presēšanas, štancēšanas vai caurumošanas instrumenti: 

8207 30 10 – – metāla apstrādei 2,7 — 

8207 30 90 – – citādi 2,7 — 

8207 40 – vītņu griešanas un vītņošanas instrumenti: 

– – metāla apstrādei: 

8207 40 10 – – – vītņurbji 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 616 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8207 40 30 – – – vītņgrieži 2,7 — 

8207 40 90 – – citādi 2,7 — 

8207 50 – urbšanas instrumenti, izņemot instrumentus klinšu urbšanai: 

8207 50 10 – – ar dimanta vai aglomerēta dimanta darbdaļu 2,7 — 

– – ar citu materiālu darbdaļu: 

8207 50 30 – – – mūrniekurbji 2,7 — 

– – – citādi: 

– – – – metāla apstrādei, ar darbdaļu: 

8207 50 50 – – – – – no metālkeramikas 2,7 — 

8207 50 60 – – – – – no ātrgriezējtērauda 2,7 — 

8207 50 70 – – – – – no citādiem materiāliem 2,7 — 

8207 50 90 – – – – citādi 2,7 — 

8207 60 – instrumenti izvirpošanai un caurvilkšanai: 

8207 60 10 – – ar dimanta vai aglomerēta dimanta darbdaļu 2,7 — 

– – ar citu materiālu darbdaļu: 

– – – izvirpošanas instrumenti: 

8207 60 30 – – – – metāla apstrādei 2,7 — 

8207 60 50 – – – – citādi 2,7 — 

– – – caurvilkšanas instrumenti: 

8207 60 70 – – – – metāla apstrādei 2,7 — 

8207 60 90 – – – – citādi 2,7 — 

8207 70 – frēzēšanas instrumenti: 

– – metāla apstrādei, ar darbdaļu: 

8207 70 10 – – – no metālkeramikas 2,7 — 

– – – no citiem materiāliem: 

8207 70 31 – – – – stobra tipa 2,7 — 

8207 70 37 – – – – citādi 2,7 — 

8207 70 90 – – citādi 2,7 — 

8207 80 – virpošanas instrumenti: 

– – metāla apstrādei, ar darbdaļu: 

8207 80 11 – – – no metālkeramikas 2,7 — 

8207 80 19 – – – no citiem materiāliem 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 617 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8207 80 90 – – citādi 2,7 — 

8207 90 – citādi maināmie instrumenti: 

8207 90 10 – – ar dimanta vai aglomerēta dimanta darbdaļu 2,7 — 

– – ar citu materiālu darbdaļu: 

8207 90 30 – – – skrūvgriežu uzgaļi 2,7 — 

8207 90 50 – – – zobu iegriešanas instrumenti 2,7 — 

– – – citādi, ar darbdaļu: 

– – – – no metālkeramikas: 

8207 90 71 – – – – – metāla apstrādei 2,7 — 

8207 90 78 – – – – – citādi 2,7 — 

– – – – no citiem materiāliem: 

8207 90 91 – – – – – metāla apstrādei 2,7 — 

8207 90 99 – – – – – citādi 2,7 — 

8208 Naži un asmeņi mašīnām vai mehāniskām ierīcēm: 

8208 10 00 – metālapstrādei 1,7 — 

8208 20 00 – kokapstrādei 1,7 — 

8208 30 00 – virtuves ierīcēs un pārtikas rūpniecībā izmantojamie 1,7 — 

8208 40 00 – lauksaimniecībā, mežsaimniecībā un dārzkopībā lietojamām 
mašīnām paredzētie 

1,7 — 

8208 90 00 – citādi 1,7 — 

8209 00 Plāksnes, stienīši, uzgaļi un tamlīdzīgi instrumentu piederumi, 
atsevišķi, no metālkeramikas: 

8209 00 20 – mehāniski fiksējami 2,7 — 

8209 00 80 – citādi 2,7 — 

8210 00 00 Ar roku darbināmas mehāniskās ierīces (ar masu 10 kg vai 
mazāk) ēdienu un dzērienu pagatavošanai, apstrādei vai 
pasniegšanai 

2,7 — 

8211 Naži ar zāģveida vai citādiem griezējasmeņiem (arī koku potē
jamie naži), izņemot nažus, kas minēti pozīcijā 8208, un to 
asmeņi: 

8211 10 00 – dažādu izstrādājumu komplekti 8,5 — 

– citādi: 

8211 91 00 – – galda naži ar nekustīgiem asmeņiem 8,5 — 

8211 92 00 – – citādi naži ar nekustīgiem asmeņiem 8,5 — 

8211 93 00 – – naži, kuriem nav nekustīgu asmeņu 8,5 — 

8211 94 00 – – asmeņi 6,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 618 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8211 95 00 – – parastā metāla rokturi 2,7 — 

8212 Bārdas naži un asmenīši (ieskaitot asmenīšu sagataves): 

8212 10 – bārdas naži: 

8212 10 10 – – asmeņskuvekļi ar nemaināmiem asmeņiem 2,7 p/st 

8212 10 90 – – citādi 2,7 p/st 

8212 20 00 – asmenīši asmeņskuvekļiem, ieskaitot skuvekļu asmenīšu 
slokšņu sagataves 

2,7 1 000 p/st 

8212 90 00 – citādas detaļas 2,7 — 

8213 00 00 Grieznes, ieskaitot drēbnieku grieznes, un to asmeņi 4,2 — 

8214 Citādi griezējizstrādājumi (piemēram, matu griešanas mašīnas, 
lieli miesnieku naži vai virtuves naži gaļas griešanai, kapā
jamie naži, papīrnaži); manikīra un pedikīra komplekti un 
instrumenti (ieskaitot nagu vīles): 

8214 10 00 – papīrnaži, naži aplokšņu atvēršanai un tekstu labošanai, 
zīmuļu asinātāji un to asmeņi 

2,7 — 

8214 20 00 – manikīra un pedikīra komplekti un instrumenti (ieskaitot 
nagu vīles) 

2,7 — 

8214 90 00 – citādi 2,7 — 

8215 Karotes, dakšiņas, pavārnīcas, putu karotes, toršu lāpstiņas, 
zivju naži, sviesta naži, cukura standziņas un tamlīdzīgi 
virtuves un galda piederumi: 

8215 10 – virtuves un galda piederumu komplekti, kuros ir vismaz 
viens izstrādājums ar dārgmetāla pārklājumu: 

8215 10 20 – – kuros ietilpst tikai izstrādājumi ar dārgmetāla pārklājumu 4,7 — 

– – citādi: 

8215 10 30 – – – no nerūsējošā tērauda 8,5 — 

8215 10 80 – – – citādi 4,7 — 

8215 20 – citādi virtuves un galda piederumu komplekti: 

8215 20 10 – – no nerūsējošā tērauda 8,5 — 

8215 20 90 – – citādi 4,7 — 

– citādi: 

8215 91 00 – – ar dārgmetāla pārklājumu 4,7 — 

8215 99 – – citādi: 

8215 99 10 – – – no nerūsējošā tērauda 8,5 — 

8215 99 90 – – – citādi 4,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 619 

83. NODAĻA 

DAŽĀDI PARASTO METĀLU IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā parasto metālu detaļas ir klasificējamas kopā ar izstrādājumiem, 
kuriem tās paredzētas. Pozīcijās 7312, 7315, 7317, 7318 vai 7320 ietvertos 
dzelzs vai tērauda izstrādājumus un tiem līdzīgos citu parasto metālu izstrā
dājumus (74.–76. un 78.–81. nodaļa) tomēr neuzskata par šajā nodaļā ietverto 
izstrādājumu daļām. 

2. Pozīcijā 8302 “skrituļi” ir skrituļi (attiecīgā gadījumā ieskaitot riepas), kuru 
diametrs nepārsniedz 75 mm, vai lielāka diametra skrituļi ar noteikumu, ka 
tiem pierīkotā riteņa vai riepas platums nepārsniedz 30 mm. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8301 Slēdzenes, piekaramās un iekaļamās (kas slēdzamas ar atslēgu 
vai koda kombināciju, elektriskas vai neelektriskas) no parastā 
metāla; parastā metāla skavas un ietvari ar skavām, kurās 
iestrādātas slēdzenes; atslēgas minētajiem izstrādājumiem no 
parastā metāla: 

8301 10 00 – piekaramās atslēgas 2,7 — 

8301 20 00 – slēdzenes transportlīdzekļiem 2,7 — 

8301 30 00 – slēdzenes mēbelēm 2,7 — 

8301 40 – citādas slēdzenes: 

– – slēdzenes izmantošanai ēku durvīs: 

8301 40 11 – – – cilindriskās 2,7 — 

8301 40 19 – – – citādas 2,7 — 

8301 40 90 – – citādas slēdzenes 2,7 — 

8301 50 00 – skavas un ietvari ar skavām, kurās iestrādātas slēdzenes 2,7 — 

8301 60 00 – daļas 2,7 — 

8301 70 00 – atsevišķas atslēgas 2,7 — 

8302 Pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgi parastā metāla izstrādā
jumi, kurus izmanto mēbelēs, durvīs, kāpnēs, logos, žalūzijās, 
transportlīdzekļu virsbūvēs, zirglietās, koferos, kastēs, lādītēs 
un tamlīdzīgos izstrādājumos; cepuru pakaramie, vadži, 
konsoles un tamlīdzīgi izstrādājumi no parastajiem metāliem; 
skrituļi ar stiprinājumiem no parastā metāla; parastā metāla 
automātiskie durvju aizvērēji: 

8302 10 00 – viras 2,7 — 

8302 20 00 – skrituļi 2,7 — 

8302 30 00 – citādas pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgas detaļas auto
transporta līdzekļiem 

2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 620 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādas pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgas detaļas: 

8302 41 – – izmantošanai ēkās: 

8302 41 10 – – – durvīm 2,7 — 

8302 41 50 – – – logiem un franču tipa logiem 2,7 — 

8302 41 90 – – – citādi 2,7 — 

8302 42 00 – – citādas, izmantošanai mēbelēs 2,7 — 

8302 49 00 – – citādi 2,7 — 

8302 50 00 – cepuru pakaramie, vadži, konsoles un tamlīdzīgi izstrādā
jumi 

2,7 — 

8302 60 00 – automātiskie durvju aizvērēji 2,7 — 

8303 00 Bruņotas vai stiprinātas parastā metāla glabātavas, seifi un 
durvis, ieskaitot banku noliktavu durvis un seifus, naudas 
skapjus un kastes, un tamlīdzīgi parastā metāla izstrādājumi: 

8303 00 40 – bruņotas vai stiprinātas parastā metāla glabātavas, seifi un 
durvis, ieskaitot banku noliktavu durvis un seifus 

2,7 — 

8303 00 90 – naudas skapji, kastes un tamlīdzīgi izstrādājumi 2,7 — 

8304 00 00 Dokumentu un kartīšu skapji, paplātes un paliktņi papīriem 
un pildspalvām, spiedogu paliktņi un tamlīdzīgi biroja piede
rumi no parastā metāla, izņemot pozīcijā 9403 minētās biroja 
mēbeles 

2,7 — 

8305 Pierīces ātršuvējiem vai dokumentu mapēm, kancelejas spailes 
un saspraudes, spraudes, indeksatori un tamlīdzīgi kancelejas 
piederumi no parastā metāla; šuvēju stiepļu skavas blokos 
(piemēram, kancelejas vajadzībām, mēbeļu tapsēšanai, saiņo 
šanai) no parastā metāla: 

8305 10 00 – ātršuvēju vai dokumentu mapju piederumi 2,7 — 

8305 20 00 – stiepļu skavas blokos 2,7 — 

8305 90 00 – citādi, ieskaitot daļas 2,7 — 

8306 Parastā metāla zvani, gongi un tamlīdzīgi neelektriski izstrā
dājumi; parastā metāla statuetes un citi dekoratīvi izstrādā
jumi; parastā metāla ietvari fotogrāfijām, gleznām un tamlī
dzīgi ietvari; parastā metāla spoguļi: 

8306 10 00 – zvani, gongi un tamlīdzīgi izstrādājumi bez nod. — 

– statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi: 

8306 21 00 – – ar dārgmetāla pārklājumu bez nod. — 

8306 29 00 – – citādi bez nod. — 

8306 30 00 – ietvari fotogrāfijām, gleznām un tamlīdzīgi ietvari; spoguļi 2,7 — 

8307 Lokanas parastā metāla caurules ar savienotājelementiem vai 
bez tiem: 

8307 10 00 – no dzelzs vai tērauda 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 621 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8307 90 00 – no citiem parastajiem metāliem 2,7 — 

8308 Aizdares, ietvari ar sprādzēm, sprādzes, aizdares sprādzes, 
āķīši, actiņas, cilpiņas un tamlīdzīgi parastā metāla izstrādā
jumi, kas izmantojami apģērbiem vai apģērba piederumiem, 
apaviem, juvelieizstrādājumiem, rokaspulksteņiem, grāmatām, 
markīzēm, ādas izstrādājumiem, ceļa piederumiem vai 
zirglietām, vai citiem gataviem ražojumiem; parastā metāla 
cauruļkniedes un dubultkniedes; parastā metāla krelles un 
spīguļi: 

8308 10 00 – āķīši, actiņas un cilpiņas 2,7 — 

8308 20 00 – cauruļkniedes un dubultkniedes 2,7 — 

8308 90 00 – citādi, ieskaitot daļas 2,7 — 

8309 Aizbāžņi, vāciņi (ieskaitot pudeļu vāciņus, uzgriežamos vāciņus 
un aizbāžņus), pudeļu vāciņi, aizbāžņu apvalki, vītņoti noslēgi, 
plombas un citi iepakošanas piederumi no parastā metāla: 

8309 10 00 – pudeļu vāciņi 2,7 — 

8309 90 – citādi: 

8309 90 10 – – svina kapsulas; alumīnija kapsulas, kuru diametrs pārsniedz 
21 mm 

3,7 — 

8309 90 90 – – citādi 2,7 — 

8310 00 00 Parastā metāla plāksnītes un izkārtnes ar norādēm, nosauku
miem, adresēm un tamlīdzīgas plāksnītes, numuri, burti un 
tamlīdzīgi simboli, izņemot pozīcijā 9405 minētos 
izstrādājumus 

2,7 — 

8311 Stieples, stieņi, caurules, plāksnes, elektrodi un tamlīdzīgi 
izstrādājumi no parastā metāla vai no metāla karbīdiem, ar 
pārklājumu vai serdi no kušņu materiāla, izmantojami lodē 
šanai ar mīkstlodi, cietlodi, metināšanai vai metāla un metāla 
karbīdu uzklāšanai; parastā metāla aglomerēta pulvera stie
ples, kuras izmanto metalizēšanā izsmidzinot: 

8311 10 00 – parastā metāla elektrodi ar pārklājumu, izmantojami loka 
elektrometināšanā 

2,7 — 

8311 20 00 – parastā metāla stieple ar serdi, izmantojama loka elektro
metināšanā 

2,7 — 

8311 30 00 – parastā metāla stieņi ar pārklājumu un stieple ar serdi, 
paredzēti lodēšanai ar mīkstlodi vai cietlodi, vai 
gāzmetināšanai 

2,7 — 

8311 90 00 – citādi 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 622 

XVI SADAĻA 

MEHĀNISMI UN MEHĀNISKAS IERĪCES; ELEKTROIEKĀRTAS; TO 
DAĻAS; SKAŅU IERAKSTĪŠANAS UN ATSKAŅOŠANAS APARATŪRA, 
TELEVĪZIJAS ATTĒLA UN SKAŅAS IERAKSTĪŠANAS UN 
REPRODUCĒŠANAS APARATŪRA UN ŠĀDU IZSTRĀDĀJUMU 

DAĻAS UN PIEDERUMI 

Piezīmes 

1. Šajā sadaļā neietilpst: 

a) transmisijas siksnas vai transportieru lentes un dzensiksnas no plast
masām, kas minētas 39. nodaļā, vai no vulkanizētas gumijas (pozī
cija 4010); citi izstrādājumi no vulkanizētas gumijas, izņemot cieto 
kaučuku, izmantošanai mašīnās, mehāniskās vai elektriskās ierīcēs vai 
citām tehniskām vajadzībām (pozīcija 4016); 

b) izstrādājumi no ādas, mākslīgās ādas (pozīcija 4205) vai kažokādas (pozī
cija 4303) izmantošanai mašīnās un mehānismos vai citām tehniskām 
vajadzībām; 

c) spoles, krustspoles, spolītes, konusi, serdeņi un tamlīdzīgas pamatnes no 
jebkura materiāla (piemēram, 39., 40., 44. un 48. nodaļā vai XV sadaļā 
minētās); 

d) perfokartes žakarda un tamlīdzīgām mašīnām (piemēram, 39. vai 
48. nodaļā vai XV sadaļā minētās); 

e) transmisijas siksnas vai transportieru lentes un dzensiksnas no tekstilma
teriāliem (pozīcija 5910) un citi tekstilmateriālu izstrādājumi tehniskām 
vajadzībām (pozīcija 5911); 

f) dārgakmeņi un pusdārgakmeņi (dabiskie, sintētiskie vai reģenerētie), kas 
minēti pozīcijās 7102–7104, kā arī izstrādājumi vienīgi no šādiem akme 
ņiem (pozīcija 7116), izņemot neiestiprinātus apstrādātus safīrus un 
dimantus, kuri paredzēti skaņas nolasīšanas adatām (pozīcija 8522); 

g) XV nodaļas 2. piezīmē definētās vispārlietojamās detaļas no parastā 
metāla (XV sadaļa) vai tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas (39. nodaļa); 

h) urbšanas caurules (pozīcija 7304); 

ij) bezgalu lentes no metāla stieplēm vai sloksnēm (XV sadaļa); 

k) izstrādājumi, kas minēti 82. vai 83. nodaļā; 

l) XVII sadaļas preces; 

m) izstrādājumi, kas minēti 90. nodaļā; 

n) pulksteņi un citi 91. nodaļas izstrādājumi; 

o) pozīcijā 8207 ietvertie maināmie instrumenti un sukas, kas ir mašīnu daļas 
(pozīcija 9603); līdzīgi maināmie instrumenti klasificējami atbilstīgi mate
riālam, no kura izgatavota to darbdaļa (piemēram, 40., 42., 43., 45. un 
59. nodaļā vai pozīcijā 6804 vai 6909); 

p) izstrādājumi, kas minēti 95. nodaļā; vai 

q) rakstāmmašīnu vai tamlīdzīgas lentes spolēs un kasetēs vai bez tām (klasi
ficējamas atbilstīgi to materiālam vai pozīcijā 9612, ja tās ir piesūcinātas 
ar tinti vai citādi sagatavotas nospiedumu iegūšanai), vai vienbalsta, 
divbalstu un trīsbalstu statīvi un tamlīdzīgi pozīcijas 9620 izstrādājumi. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 623 

2. Ievērojot šās sadaļas 1. piezīmi, 84. nodaļas 1. piezīmi un 85. nodaļas 
1. piezīmi, mašīnu daļas (izņemot pozīciju 8484, 8544, 8545, 8546 un 8547 
izstrādājumu daļas) klasificē pēc šādiem noteikumiem: 

a) daļas, kas ir kādā no 84. vai 85. nodaļas pozīcijām iekļautie izstrādājumi 
(izņemot pozīcijas 8409, 8431, 8448, 8466, 8473, 8487, 8503, 8522, 8529, 
8538 un 8548), visos gadījumos klasificē atbilstīgi tām paredzētajām pozī
cijām; 

b) citas daļas, kas paredzētas izmantošanai tikai vai galvenokārt noteikta 
veida mašīnās vai vairākās vienas pozīcijas mašīnās (ieskaitot pozī
cijās 8479 un 8543 iekļautās mašīnas), klasificē kopā ar šīm mašīnām 
vai attiecīgi pozīcijās 8409, 8431, 8448, 8466, 8473, 8503, 8522, 8529 
vai 8538; daļas, kas vienlīdz izmantojamas galvenokārt pozīciju 8517 un 
8525–8528 izstrādājumos, tomēr klasificē pozīcijā 8517; 

c) visas pārējās daļas klasificē attiecīgi pozīcijā 8409, 8431, 8448, 8466, 
8473, 8503, 8522, 8529 vai 8538 vai, ja tas nav iespējams, pozīcijā 8487 
vai 8548. 

3. Ja nav īpašu piebilžu, tad kombinētas mašīnas (kombaini), kas sastāv no 
divām vai vairākām vienā agregātā savienotām mašīnām, kā arī citas mašīnas, 
kas izpilda divas vai vairākas papildu vai alternatīvas funkcijas, klasificējamas 
atbilstīgi to galvenajai funkcijai. 

4. Ja kāda mašīna (ieskaitot kombinētās mašīnas) sastāv no atsevišķiem kompo
nentiem (neatkarīgi no tā, vai tie ir atsevišķi vai savienoti ar cauruļvadiem, 
transmisijas ierīcēm, elektrokabeļiem vai citām ierīcēm), kas paredzēti tādas 
funkcijas kopīgai izpildei, kura skaidri noteikta kādā 84. vai 85. nodaļas 
pozīcijā, tā klasificējama pozīcijā, kas atbilst attiecīgajai funkcijai. 

5. Šajās piezīmēs “mašīna” ir jebkurš mehānisms, mašīna, iekārta, ierīce, aparāts 
vai ietaise, kas ir iekļauta 84. vai 85. nodaļā. 

Papildu piezīmes 

1. Instrumentus, kas nepieciešami mašīnu montāžai vai apkopei, klasificē kopā 
ar mašīnām, ar kurām tos ieved. Kopā ar mašīnām ievestie maināmie instru
menti arī klasificējami kopā ar tām, ja tie ir mašīnas parastā aprīkojuma 
daļas un parasti tiek piegādāti kopā ar tām. 

2. Ja muitas noteikumi prasa, tad deklarētājam sava deklarācija jāpapildina ar 
ilustratīvu dokumentu (piemēram, instrukciju, prospektu, kataloga lappusi, 
fotogrāfiju), kas dod normālu mašīnas un tās izmantošanas aprakstu, 
galvenos raksturojumus un – nesamontētas vai izjauktas mašīnas gadījumā 
– tās montāžas shēmu, kā arī dažādu saiņu satura sarakstu. 

3. Pēc deklarētāja lūguma 2. punkta a) apakšpunkta vispārīgais noteikums atbil
stīgi kompetentu iestāžu nosacījumiem attiecināms arī uz mašīnām, kuras 
ieved pa daļām. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 624 

84. NODAĻA 

KODOLREAKTORI, KATLI, MEHĀNISMI UN MEHĀNISKAS 
IERĪCES; TO DAĻAS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) dzirnakmeņi, tecīlas un citi 68. nodaļas izstrādājumi; 

b) iekārtas un ierīces (piemēram, sūkņi), kas izgatavotas no keramikas, un 
jebkāda materiāla iekārtu vai ierīču keramikas daļas (69. nodaļa); 

c) laboratoriju stikla trauki (pozīcija 7017); stikla iekārtas, ierīces un citi 
izstrādājumi tehniskām vajadzībām vai to daļas (pozīcija 7019 vai 7020); 

d) pozīcijas 7321 vai 7322 izstrādājumi un tamlīdzīgi izstrādājumi no citiem 
parastajiem metāliem (74.–76. un 78.–81. nodaļa); 

e) putekļsūcēji, kas minēti pozīcijā 8508; 

f) elektromehāniskas mājsaimniecības ierīces, kas minētas pozīcijā 8509; 
pozīcijas 8525 ciparu kameras; 

g) radiatori XVII sadaļas izstrādājumiem; un 

h) mehāniskās bezmotora sukas grīdu kopšanai (pozīcija 9603). 

2. Ievērojot XVI sadaļas 3. piezīmi un attiecinot uz šīs nodaļas 9. piezīmi, 
iekārtas vai ierīces, kas atbilst vienam vai vairākiem pozīcijas 8401–8424 
vai pozīcijas 8486 aprakstam un vienlaikus atbilst vienam vai vairākiem pozī
cijas 8425–8480 aprakstam, klasificē nevis otrās, bet gan pirmās minētās 
grupas attiecīgajā pozīcijā vai arī pozīcijā 8486. 

Pozīcijā 8419 tomēr neietilpst: 

a) iekārtas sēklu diedzēšanai, inkubatori un brūderi (pozīcija 8436); 

b) graudu mitrināšanas iekārtas (pozīcija 8437); 

c) difūzijas aparāti cukura sulas ekstrahēšanai (pozīcija 8438); 

d) iekārtas tekstildziju, tekstildrānu un gatavu tekstilizstrādājumu termiskai 
apstrādei (pozīcija 8451); vai 

e) mehāniskās apstrādes iekārtas, ierīces un laboratorijas aprīkojums, kurās 
temperatūras maiņa, pat ja tā nepieciešama, ir palīgprocess. 

Pozīcijā 8422 neietilpst: 

a) šujmašīnas maisu un tamlīdzīgas taras aizdarei (pozīcija 8452); vai 

b) pozīcijas 8472 biroju iekārtas. 

Pozīcijā 8424 neietilpst: 

a) strūklas iespiedmašīnas (pozīcija 8443); 

b) ūdens strūklas griešanas mašīnas (pozīcija 8456). 

3. Darbgaldus jebkuru materiālu apstrādei, kas atbilst pozīcijai 8456 un reizē 
pozīcijai 8457, 8458, 8459, 8460, 8461, 8464 vai 8465, klasificē pozī
cijā 8456. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 625 

4. Pozīcijā 8457 ietvertas tikai tās metālapstrādes darbmašīnas, izņemot virpas 
(arī daudzfunkcionālās virpas), kas var izpildīt dažādas apstrādes operācijas: 

a) automātiski apmainot instrumentus, kas tiek padoti no magazīnas vai tamlī
dzīgas ierīces atbilstīgi apstrādes programmai (daudzfunkcionālas darbma 
šīnas); 

b) automātiski (vienlaikus vai secīgi) izmantojot dažādas darbdaļas, kas 
apstrādā vienā stāvoklī fiksētu sagatavi (vienpozīcijas agregātu darbma 
šīnas); vai 

c) automātiski pārvietojot sagatavi pie dažādām darbdaļām (daudzpozīciju 
agregātu darbmašīnas). 

5. A) Pozīcijā 8471 minētais jēdziens “automātiskās datu apstrādes iekārtas” 
nozīmē: 

1) darba programmu vai programmas un vismaz programmas izpildei 
nepieciešamās informācijas uzglabāšana; 

2) brīva programmu mainīšana atbilstīgi lietotāja prasībām; 

3) lietotāja noteikto aritmētisko darbību izpilde; un 

4) apstrādes programmas izpilde bez cilvēka darbības, vajadzības gadī
jumā to mainot uz loģisku lēmumu pamata, kurus pieņem procesa 
gaitā. 

B) Automātiskās datu apstrādes iekārtas var būt arī sistēmas, ko veido atse
višķi dažāda skaita bloki. 

C) Saskaņā ar D un E punktā minēto vienība tiek uzlūkota kā daļa no auto
mātiskās datu apstrādes iekārtas, ja tās atbilst šādiem nosacījumiem: 

1) izmantojama tikai vai vienīgi kā automātiskās datu apstrādes iekārta; 

2) ir savienojama ar centrālo pārraides elementu vai nu tieši, vai caur 
vienu vai vairākiem citiem elementiem; un 

3) spēj saņemt vai pārraidīt datus tādā formātā (kodi vai signāli), kurus 
sistēma var izmantot. 

Atsevišķās minētās automātiskās datu apstrādes iekārtas vienības jāklasi
ficē pozīcijā 8471. 

Tastatūras, X-Y koordinātu ievades ierīces un disku glabāšanas bloki, kas 
atbilst C 2) un C 3) punktā minētajiem nosacījumiem, visos gadījumos 
klasificējami pozīcijā 8471. 

D) Pozīcija 8471 neattiecas uz šādām iekārtām, kuras uzrādītas atsevišķi, lai 
arī tās atbilst visiem 5. C punktā minētajiem nosacījumiem: 

1) printeri, kopēšanas mašīnas, faksa aparāti, komplektā vai atsevišķi; 

2) iekārtas balss, attēla vai citu datu pārraidei vai reģistrācijai, iekļaujot 
aparātus saziņai vadu vai bezvadu tīklā (vietējos vai plašu apvidu 
tīklos); 

3) skaļruņi un mikrofoni; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 626 

4) televīzijas kameras, digitālās fotokameras un videokameras; 

5) monitori un projektori, izņemot televizorus. 

E) Iekārtas, kurās ir iekļautas automātiskās datu apstrādes iekārtas un kuras 
veic tādas īpašas operācijas, kas nav datu apstrāde, jāklasificē pozīcijās, 
kas ir atbilstīgas minētajām funkcijām, bet ja nav tādu pozīciju, tad tās ir 
jāklasificē atlikušajās pozīcijās. 

6. Pozīcijā 8482 ietilpst arī pulētas tērauda lodītes, kuru maksimālais un mini
mālais diametrs neatšķiras no nominālā diametra vairāk par 1 % vai vairāk par 
0,05 mm, atkarībā no tā, kurš lielums mazāks. 

Citādas tērauda lodītes klasificējamas pozīcijā 7326. 

7. Iekārtas, kuras izmanto vairākiem mērķiem, klasificē pēc galvenā mērķa, it kā 
tas būtu vienīgais. 

Saskaņā ar šās nodaļas 2. piezīmi un XVI sadaļas 3. piezīmi iekārtu, kuras 
galvenais mērķis nav aprakstīts nevienā pozīcijā vai attiecībā uz kuru neviens 
mērķis nav galvenais, klasificē pozīcijā 8479, ja vien kontekstā nav paredzēts 
citādi. Pozīcijā 8479 ietilpst arī iekārtas trošu un kabeļu izgatavošanai 
(piemēram, tīšanas, savērpšanas vai šķeterēšanas mašīnas) no metāla stieples, 
tekstildzijas vai citiem materiāliem un šādu materiālu kombinācijām. 

8. Pozīcijā 8470 jēdziens “kabatas formāta” attiecas tikai uz mehānismiem, kuru 
izmēri nepārsniedz 170 mm × 100 mm × 45 mm. 

9. A) 85. nodaļas 9. piezīmes a) un b) apakšpunkts attiecas arī uz jēdzieniem 
“pusvadītājierīces” un “elektroniskās integrālās shēmas”, proti, atbilstoši 
lietojumam šajā piezīmē un pozīcijā 8486. Tomēr šīs piezīmes un pozī
cijas 8486 izpratnē jēdziens “pusvadītājierīces” attiecas arī uz fotojutīgām 
pusvadītājierīcēm un gaismas diodēm (LED). 

B) Šīs piezīmes un pozīcijas 8486 izpratnē, jēdziens “plakano paneļu iekārtu 
ražošana” attiecas uz substrātu iestrādi plakanajā panelī. Tās neattiecas uz 
stikla ražošanu vai arī uz iespiesto shēmu plātņu vai citu plakano ekrānu 
ražošanas elektronisko elementu. Jēdziens “plakanā paneļa ekrāns” neat
tiecas uz katodstaru lampu tehnoloģiju. 

C) Turklāt pozīcijā 8486 iekļauj mašīnas un aparātus, kas izmantojami tikai 
vai vienīgi šādiem mērķiem: 

1) izkārtņu un optisko mikrometru ražošana vai labošana; 

2) pusvadītājierīču vai elektronisko integrālo shēmu montēšana; 

3) kristālu, kristālos nesagrieztu pusvadītājplākšņu, pusvadītājierīču, elek
tronisko integrālo shēmu un plakano paneļu ekrānu celšana, apstrāde, 
noslogošana vai atslogošana. 

D) Saskaņā ar XVI sadaļas 1. piezīmi un 84. nodaļas 1. piezīmi iekārtas un 
aparāti, kas atbilst pozīcijā 8486 minētajam aprakstam, tiek klasificēti tikai 
šajā pozīcijā un nevienā citā nomenklatūras pozīcijā. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 627 

Piezīmes par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijā 8465 20 jēdziens “apstrādes centri” attiecas vienīgi uz tādām 
darbmašīnām koksnes, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlī
dzīgu cietu materiālu apstrādei, kuras var izpildīt dažādas mehāniskās 
apstrādes operācijas atbilstoši mehāniskās apstrādes programmai, automātiski 
mainot instrumentus magazīnā vai tamlīdzīgā mezglā. 

2. Apakšpozīcijā 8471 49 jēdziens “sistēmas” nozīmē datu automātiskās 
apstrādes iekārtas, kuru bloki atbilst 84. nodaļas 5. punkta C piezīmē izklā
stītajiem noteikumiem un kurās ietilpst vismaz centrālais procesors, viens 
ievades mezgls (piemēram, tastatūra vai skaneris) un viens izvades mezgls 
(piemēram, vizuālās demonstrācijas bloks vai drukas ierīce). 

3. Apakšpozīcijā 8481 20 jēdziens “eļļas hidraulisko vai pneimatisko transmisiju 
vārsti” nozīmē tādus vārstus, ko īpaši izmanto “plūsmas jaudas” pārnesei tādā 
hidrauliskajā vai pneimatiskajā sistēmā, kurā enerģijas avots ir plūsma zem 
spiediena (šķidrums vai gāze). Šie vārsti var būt jebkāda veida, piemēram, 
redukcijas vārsti, kontroles vārsti). Apakšpozīcijai 8481 20 ir priekšroka attie
cībā uz visām citām pozīcijas 8481 apakšpozīcijām. 

4. Apakšpozīcijā 8482 40 ietverti tikai gultņi ar cilindriskiem rullīšiem ar 
vienādu diametru, kas nepārsniedz 5 mm, bet kuru garums ir vismaz trīs 
diametri. Rullīšu gali var būt noapaļoti. 

Papildu piezīmes 

1. Apakšpozīcijās 8407 10 un 8409 10 “gaisa kuģu dzinēji” attiecas tikai uz 
dzinējiem, kas paredzēti lietošanai kopā ar propelleru vai rotoru. 

2. Apakšpozīcijā 8471 70 30 ietilpst arī kompaktdisku (CD-ROM) iekārtas, kas ir 
automātiskās datu apstrādes iekārtu atmiņas bloki, kuri sastāv no diskdziņu 
blokiem signālu izguvei no CD-ROM, audio CD un foto CD un ir aprīkoti ar 
ligzdu austiņām, skaļuma regulēšanas pogu vai palaišanas/apstādināšanas 
pogu. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8401 Kodolreaktori; neapstaroti degvielas elementi (kasetes) kodol
reaktoriem; iekārtas un aparāti izotopu separācijai: 

8401 10 00 – kodolreaktori (Euratom) 5,7 — 

8401 20 00 – iekārtas un aparāti izotopu separācijai un to daļas 
(Euratom) 

3,7 — 

8401 30 00 – neapstaroti degvielas elementi (kasetes) (Euratom) 3,7 gi F/S 

8401 40 00 – kodolreaktoru daļas (Euratom) 3,7 — 

8402 Ūdens tvaika vai citādi tvaika katli (izņemot centrālapkures 
karstā ūdens katlus, kas spēj ražot arī zemspiediena tvaiku); 
ūdens pārkarsēšanas katli: 

– ūdens tvaika vai citādi tvaika katli: 

8402 11 00 – – ūdenscauruļu katli ar ražīgumu vairāk nekā 45 t tvaika 
stundā 

2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 628 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8402 12 00 – – ūdenscauruļu katli ar ražīgumu līdz 45 t tvaika stundā 2,7 — 

8402 19 – – citādi tvaika ģenerēšanas katli, ieskaitot kombinētos: 

8402 19 10 – – – dūmcauruļu katli 2,7 — 

8402 19 90 – – – citādi 2,7 — 

8402 20 00 – ūdens pārkarsēšanas katli 2,7 — 

8402 90 00 – daļas 2,7 — 

8403 Centrālapkures katli, izņemot pozīcijā 8402 minētos: 

8403 10 – katli: 

8403 10 10 – – no čuguna 2,7 — 

8403 10 90 – – citādi 2,7 — 

8403 90 – daļas: 

8403 90 10 – – no čuguna 2,7 — 

8403 90 90 – – citādas 2,7 — 

8404 Palīgiekārtas izmantošanai pozīcijās 8402 un 8403 minētajos 
katlos (piemēram, ekonomaizeri, pārkarsētāji, kvēpu atdalītāji, 
gāzes rekuperatori); ūdens tvaika un citu tvaika spēkiekārtu 
dzesētāji: 

8404 10 00 – palīgiekārtas izmantošanai pozīcijās 8402 un 8403 minētajos 
katlos 

2,7 — 

8404 20 00 – dzesētāji ūdens tvaika un citādām tvaika spēkiekārtām 2,7 — 

8404 90 00 – daļas 2,7 — 

8405 Gāzģeneratori vai ūdens gāzģeneratori ar vai bez attīrīšanas 
ierīcēm; acetilēna gāzģeneratori un tamlīdzīgi ūdens 
pārstrādes gāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm vai bez tām: 

8405 10 00 – gāzģeneratori vai ūdens gāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm vai 
bez tām; acetilēna gāzģeneratori un tamlīdzīgi ūdens pārstrādes 
gāzģeneratori ar attīrīšanas ierīcēm vai bez tām 

1,7 — 

8405 90 00 – daļas 1,7 — 

8406 Ūdens tvaika un citādas tvaika turbīnas: 

8406 10 00 – turbīnas kuģu dzinējiekārtām 2,7 — 

– citādas turbīnas: 

8406 81 00 – – kuru jauda pārsniedz 40 MW 2,7 — 

8406 82 00 – – ar jaudu līdz 40 MW 2,7 — 

8406 90 – daļas: 

8406 90 10 – – statoru lāpstiņas, rotori un to lāpstiņas 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 629 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8406 90 90 – – citādas 2,7 — 

8407 Dzirksteļaizdedzes iekšdedzes motori ar divpusējiem vai rotē
jošiem virzuļiem: 

8407 10 00 – gaisa kuģu dzinēji 1,7 ( 1 ) p/st 

– kuģu dzinējiekārtas: 

8407 21 – – piekarināmie motori: 

8407 21 10 – – – kuru darba tilpums nepārsniedz 325 cm 
3 6,2 p/st 

– – – kuru darba tilpums pārsniedz 325 cm 
3 : 

8407 21 91 – – – – ar jaudu līdz 30 kW 4,2 p/st 

8407 21 99 – – – – kuru jauda pārsniedz 30 kW 4,2 p/st 

8407 29 00 – – citādi 4,2 p/st 

– abvirzienu darbības virzuļdzinēji izmantošanai 87. nodaļā 
minētajos transportlīdzekļos: 

8407 31 00 – – kuru darba tilpums nepārsniedz 50 cm 
3 2,7 p/st 

8407 32 – – kuru darba tilpums pārsniedz 50 cm 
3 , bet nepārsniedz 

250 cm 
3 : 

8407 32 10 – – – kuru darba tilpums pārsniedz 50 cm 
3 , bet nepārsniedz 

125 cm 
3 

2,7 p/st 

8407 32 90 – – – kuru darba tilpums pārsniedz 125 cm 
3 , bet nepārsniedz 

250 cm 
3 

2,7 p/st 

8407 33 – – kuru darba tilpums pārsniedz 250 cm 
3 , bet nepārsniedz 

1 000 cm 
3 : 

8407 33 20 – – – kuru darba tilpums pārsniedz 250 cm 
3 , bet nepārsniedz 

500 cm 
3 

2,7 p/st 

8407 33 80 – – – kuru darba tilpums pārsniedz 500 cm 
3 , bet nepārsniedz 

1000 cm 
3 

2,7 p/st 

8407 34 – – kuru darba tilpums pārsniedz 1 000 cm 
3 : 

8407 34 10 – – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: apakšpozī
cijas 8701 10 kājniektraktori; pozīcijas 8703 mehāniskie 
transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 mehāniskie transportlī
dzekļi, kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 mehāniskie transportlīdzekļi ( 2 ) 

2,7 p/st 

– – – citādi: 

8407 34 30 – – – – lietoti 4,2 p/st 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis uz laiku autonomi atlikts precēm, ko paredzēts uzstādīt par gaisu smagākos gaisa kuģos, kurus ieved bez muitas nodokļa vai 
būvē Eiropa Savienība. Lai minēto atlikšanu varētu piemērot, jāievēro attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētie nosa
cījumi un formalitātes (sk. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 630 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – – jauni, kuru darba tilpums: 

8407 34 91 – – – – – nepārsniedz 1 500 cm 
3 4,2 p/st 

8407 34 99 – – – – – pārsniedz 1 500 cm 
3 4,2 p/st 

8407 90 – citādi dzinēji: 

8407 90 10 – – kuru darba tilpums nepārsniedz 250 cm 
3 2,7 p/st 

– – kuru darba tilpums pārsniedz 250 cm 
3 : 

8407 90 50 – – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: apakšpozī
cijas 8701 10 kājniektraktori; pozīcijas 8703 mehāniskie 
transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 mehāniskie transportlī
dzekļi, kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 mehāniskie transportlīdzekļi ( 1 ) 

2,7 p/st 

– – – citādi: 

8407 90 80 – – – – kuru jauda nepārsniedz 10 kW 4,2 p/st 

8407 90 90 – – – – kuru jauda pārsniedz 10 kW 4,2 p/st 

8408 Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi un 
pusdīzeļi): 

8408 10 – kuģu dzinējiekārtas: 

– – lietotas: 

8408 10 11 – – – jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velkoņiem, 
kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karakuģiem, kas 
minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 ( 1 ) 

bez nod. p/st 

8408 10 19 – – – citādas 2,7 p/st 

– – jaunas, kuru jauda: 

– – – nepārsniedz 50 kW: 

8408 10 23 – – – – jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velko 
ņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karaku 
ģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 ( 1 ) 

bez nod. p/st 

8408 10 27 – – – – citādas 2,7 p/st 

– – – pārsniedz 50 kW, bet nepārsniedz 100 kW: 

8408 10 31 – – – – jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velko 
ņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karaku 
ģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 ( 1 ) 

bez nod. p/st 

8408 10 39 – – – – citādas 2,7 p/st 

– – – pārsniedz 100 kW, bet nepārsniedz 200 kW: 

8408 10 41 – – – – jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velko 
ņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karaku 
ģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 ( 1 ) 

bez nod. p/st 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 631 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8408 10 49 – – – – citādas 2,7 p/st 

– – – pārsniedz 200 kW, bet nepārsniedz 300 kW: 

8408 10 51 – – – – jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velko 
ņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karaku 
ģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 ( 1 ) 

bez nod. p/st 

8408 10 59 – – – – citādas 2,7 p/st 

– – – pārsniedz 300 kW, bet nepārsniedz 500 kW: 

8408 10 61 – – – – jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velko 
ņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karaku 
ģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 ( 1 ) 

bez nod. p/st 

8408 10 69 – – – – citādas 2,7 p/st 

– – – pārsniedz 500 kW, bet nepārsniedz 1 000 kW: 

8408 10 71 – – – – jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velko 
ņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karaku 
ģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 ( 1 ) 

bez nod. p/st 

8408 10 79 – – – – citādas 2,7 p/st 

– – – pārsniedz 1 000 kW, bet nepārsniedz 5 000 kW: 

8408 10 81 – – – – jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velko 
ņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karaku 
ģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 ( 1 ) 

bez nod. p/st 

8408 10 89 – – – – citādas 2,7 p/st 

– – – pārsniedz 5 000 kW: 

8408 10 91 – – – – jūras kuģiem, kas minēti pozīcijās 8901–8906, velko 
ņiem, kas minēti apakšpozīcijā 8904 00 10, un karaku 
ģiem, kas minēti apakšpozīcijā 8906 10 00 ( 1 ) 

bez nod. p/st 

8408 10 99 – – – – citādas 2,7 p/st 

8408 20 – dzinēji, kas izmantojami 87. nodaļā minētajos trans
portlīdzekļos: 

8408 20 10 – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: apakšpozī
cijas 8701 10 kājniektraktori; pozīcijas 8703 mehāniskie 
transportlīdzekļi; pozīcijas 8704 mehāniskie transportlīdzekļi, 
kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 ; pozī
cijas 8705 mehāniskie transportlīdzekļi ( 1 ) 

2,7 p/st 

– – citādi: 

– – – lauksaimniecības un mežsaimniecības riteņtraktoriem, kuru 
jauda: 

8408 20 31 – – – – nepārsniedz 50 kW 4,2 p/st 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 632 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8408 20 35 – – – – pārsniedz 50 kW, bet nepārsniedz 100 kW 4,2 p/st 

8408 20 37 – – – – pārsniedz 100 kW 4,2 p/st 

– – – citādiem 87. nodaļas transportlīdzekļiem, kuru jauda: 

8408 20 51 – – – – nepārsniedz 50 kW 4,2 p/st 

8408 20 55 – – – – pārsniedz 50 kW, bet nepārsniedz 100 kW 4,2 p/st 

8408 20 57 – – – – pārsniedz 100 kW, bet nepārsniedz 200 kW 4,2 p/st 

8408 20 99 – – – – pārsniedz 200 kW 4,2 p/st 

8408 90 – citādi dzinēji: 

8408 90 21 – – sliežu transportam 4,2 p/st 

– – citādi: 

8408 90 27 – – – lietoti 4,2 p/st 

– – – jauni, kuru jauda: 

8408 90 41 – – – – nepārsniedz 15 kW 4,2 p/st 

8408 90 43 – – – – pārsniedz 15 kW, bet nepārsniedz 30 kW 4,2 p/st 

8408 90 45 – – – – pārsniedz 30 kW, bet nepārsniedz 50 kW 4,2 p/st 

8408 90 47 – – – – pārsniedz 50 kW, bet nepārsniedz 100 kW 4,2 p/st 

8408 90 61 – – – – pārsniedz 100 kW, bet nepārsniedz 200 kW 4,2 p/st 

8408 90 65 – – – – pārsniedz 200 kW, bet nepārsniedz 300 kW 4,2 p/st 

8408 90 67 – – – – pārsniedz 300 kW, bet nepārsniedz 500 kW 4,2 p/st 

8408 90 81 – – – – pārsniedz 500 kW, bet nepārsniedz 1 000 kW 4,2 p/st 

8408 90 85 – – – – pārsniedz 1 000 kW, bet nepārsniedz 5 000 kW 4,2 p/st 

8408 90 89 – – – – pārsniedz 5 000 kW 4,2 p/st 

8409 Daļas, kas paredzētas vienīgi vai galvenokārt dzinējiem, kas 
iekļauti pozīcijās 8407 un 8408: 

8409 10 00 – gaisa kuģu dzinējiem 1,7 ( 1 ) — 

– citādas: 

8409 91 00 – – izmantošanai vienīgi vai galvenokārt dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoros 

2,7 — 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis uz laiku autonomi atlikts precēm, ko paredzēts uzstādīt par gaisu smagākos gaisa kuģos, kurus ieved bez muitas nodokļa vai 
būvē Eiropa Savienība. Lai minēto atlikšanu varētu piemērot, jāievēro attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētie nosa
cījumi un formalitātes (sk. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 633 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8409 99 00 – – citādas 2,7 — 

8410 Hidroturbīnas, ūdensrati un to regulatori: 

– hidroturbīnas un ūdensrati: 

8410 11 00 – – kuru jauda nepārsniedz 1 000 kW 4,5 — 

8410 12 00 – – kuru jauda pārsniedz 1 000 kW, bet nepārsniedz 
10 000 kW 

4,5 — 

8410 13 00 – – kuru jauda pārsniedz 10 000 kW 4,5 — 

8410 90 00 – daļas, ieskaitot regulatorus 4,5 — 

8411 Turboreaktīvie dzinēji, turbopropelleru dzinēji un citādas 
gāzturbīnas: 

– turboreaktīvie dzinēji: 

8411 11 00 – – kuru vilces spēks nepārsniedz 25 kN 3,2 ( 1 ) p/st 

8411 12 – – kuru vilces spēks pārsniedz 25 kN: 

8411 12 10 – – – kuru vilces spēks pārsniedz 25 kN, bet nepārsniedz 44 kN 2,7 ( 1 ) p/st 

8411 12 30 – – – kuru vilces spēks pārsniedz 44 kN, bet nepārsniedz 
132 kN 

2,7 ( 1 ) p/st 

8411 12 80 – – – kuru vilces spēks pārsniedz 132 kN 2,7 ( 1 ) p/st 

– turbopropelleru dzinēji: 

8411 21 00 – – kuru jauda nepārsniedz 1 100 kW 3,6 ( 1 ) p/st 

8411 22 – – kuru jauda pārsniedz 1 100 kW: 

8411 22 20 – – – kuru jauda pārsniedz 1 100 kW, bet nepārsniedz 
3 730 kW 

2,7 ( 1 ) p/st 

8411 22 80 – – – kuru jauda pārsniedz 3 730 kW 2,7 ( 1 ) p/st 

– citādas gāzturbīnas: 

8411 81 00 – – kuru jauda nepārsniedz 5 000 kW 4,1 p/st 

8411 82 – – kuru jauda pārsniedz 5 000 kW: 

8411 82 20 – – – kuru jauda pārsniedz 5 000 kW, bet nepārsniedz 
20 000 kW 

4,1 p/st 

8411 82 60 – – – kuru jauda pārsniedz 20 000 kW, bet nepārsniedz 
50 000 kW 

4,1 p/st 

8411 82 80 – – – kuru jauda pārsniedz 50 000 kW 4,1 p/st 

– daļas: 

8411 91 00 – – turboreaktīvajiem un turbopropelleru dzinējiem 2,7 ( 1 ) — 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis uz laiku autonomi atlikts precēm, ko paredzēts uzstādīt par gaisu smagākos gaisa kuģos, kurus ieved bez muitas nodokļa vai 
būvē Eiropa Savienība. Lai minēto atlikšanu varētu piemērot, jāievēro attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētie nosa
cījumi un formalitātes (sk. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 634 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8411 99 00 – – citādas 4,1 — 

8412 Citādi dzinēji un motori: 

8412 10 00 – reaktīvie dzinēji, kas nav turboreaktīvie dzinēji 2,2 ( 1 ) p/st 

– hidrauliskās spēkiekārtas un hidrodzinēji: 

8412 21 – – lineārās darbības (cilindri): 

8412 21 20 – – – hidrosistēmas 2,7 — 

8412 21 80 – – – citādi 2,7 — 

8412 29 – – citādi: 

8412 29 20 – – – hidrosistēmas 4,2 — 

– – – citādi: 

8412 29 81 – – – – spēka hidrodzinēji 4,2 — 

8412 29 89 – – – – citādi 4,2 — 

– pneimatiskās spēkiekārtas un pneimodzinēji: 

8412 31 00 – – lineārās darbības (cilindri) 4,2 — 

8412 39 00 – – citādi 4,2 — 

8412 80 – citādi: 

8412 80 10 – – ūdens tvaika vai citādi tvaika dzinēji 2,7 — 

8412 80 80 – – citādi 4,2 — 

8412 90 – daļas: 

8412 90 20 – – reaktīvajiem dzinējiem, izņemot turboreaktīvos 1,7 ( 1 ) — 

8412 90 40 – – hidrauliskajām spēkiekārtām un hidrodzinējiem 2,7 — 

8412 90 80 – – citādas 2,7 — 

8413 Šķidruma sūkņi ar caurplūduma mērītāju vai bez tā; šķidrumu 
cēlāji: 

– sūkņi, kas aprīkoti ar caurplūduma mērītāju vai tos iespē
jams aprīkot ar šādu mērītāju: 

8413 11 00 – – degvielas uzpildes stacijās un garāžās izmantojamie 
degvielas un eļļas sūkņi 

1,7 p/st 

8413 19 00 – – citādi 1,7 p/st 

8413 20 00 – rokas sūkņi, izņemot tos, kas minēti apakšpozīcijā 8413 11 
vai 8413 19 

1,7 p/st 

8413 30 – iekšdedzes dzinēju degvielas, eļļas un dzesētājvielas sūkņi: 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis uz laiku autonomi atlikts precēm, ko paredzēts uzstādīt par gaisu smagākos gaisa kuģos, kurus ieved bez muitas nodokļa vai 
būvē Eiropa Savienība. Lai minēto atlikšanu varētu piemērot, jāievēro attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētie nosa
cījumi un formalitātes (sk. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 635 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8413 30 20 – – inžektori (strūklas sūkņi) 1,7 p/st 

8413 30 80 – – citādi 1,7 p/st 

8413 40 00 – betona sūkņi 1,7 p/st 

8413 50 – citādi abvirzienu darbības virzuļsūkņi: 

8413 50 20 – – hidroagregāti 1,7 — 

8413 50 40 – – dozētājsūkņi 1,7 p/st 

– – citādi: 

– – – virzuļsūkņi: 

8413 50 61 – – – – ar hidraulisko šķidrumu 1,7 p/st 

8413 50 69 – – – – citādi 1,7 p/st 

8413 50 80 – – – citādi 1,7 p/st 

8413 60 – citādi rotorsūkņi: 

8413 60 20 – – hidroagregāti 1,7 — 

– – citādi: 

– – – zobratu sūkņi: 

8413 60 31 – – – – ar hidraulisko šķidrumu 1,7 p/st 

8413 60 39 – – – – citādi 1,7 p/st 

– – – lāpstiņsūkņi: 

8413 60 61 – – – – ar hidraulisko šķidrumu 1,7 p/st 

8413 60 69 – – – – citādi 1,7 p/st 

8413 60 70 – – – vītņsūkņi 1,7 p/st 

8413 60 80 – – – citādi 1,7 p/st 

8413 70 – citādi centrbēdzes sūkņi: 

– – iegremdējamie sūkņi: 

8413 70 21 – – – vienpakāpes 1,7 p/st 

8413 70 29 – – – daudzpakāpju 1,7 p/st 

8413 70 30 – – centrbēdzes sūkņi bez blīvslēgiem siltumsistēmām un karstā 
ūdens apgādei 

1,7 p/st 

– – citādi, kuru izplūdes caurules diametrs: 

8413 70 35 – – – nepārsniedz 15 mm 1,7 p/st 

– – – pārsniedz 15 mm: 

8413 70 45 – – – – centrbēdzes kanālsūkņi un virpuļsūkņi ar sānkanāliem 1,7 p/st 

– – – – radiālas plūsmas sūkņi: 

– – – – – vienpakāpes: 

– – – – – – ar vienas ieejas darbratu: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 636 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8413 70 51 – – – – – – – monoblokā 1,7 p/st 

8413 70 59 – – – – – – – citādi 1,7 p/st 

8413 70 65 – – – – – – ar vairāk nekā vienu ieejas darbratu 1,7 p/st 

8413 70 75 – – – – – daudzpakāpju 1,7 p/st 

– – – – citādi centrbēdzes sūkņi: 

8413 70 81 – – – – – vienpakāpes 1,7 p/st 

8413 70 89 – – – – – daudzpakāpju 1,7 p/st 

– citādi sūkņi; šķidrumu cēlāji: 

8413 81 00 – – sūkņi 1,7 p/st 

8413 82 00 – – šķidrumu cēlāji 1,7 p/st 

– daļas: 

8413 91 00 – – sūkņiem 1,7 — 

8413 92 00 – – šķidrumu cēlājiem 1,7 — 

8414 Gaisa vai vakuumsūkņi, gaisa vai citas gāzes kompresori un 
ventilatori; ventilācijas vai velkmes skapji ar ventilatoru, aprī
koti ar filtru vai bez tā: 

8414 10 – vakuumsūkņi: 

8414 10 15 – – izmantojami pusvadītāju ražošanai vai izmantojami tikai vai 
galvenokārt plakano ekrānu paneļu ražošanai 

bez nod. p/st 

– – citādi: 

8414 10 25 – – – rotorvirzuļsūkņi, rotorsūkņi ar slīdlāpstiņām, molekulār
sūkņi un Rutsa sūkņi 

1,7 p/st 

– – – citādi: 

8414 10 81 – – – – difuzorsūkņi, kriogēnie un adsorbcijas sūkņi 1,7 p/st 

8414 10 89 – – – – citādi 1,7 p/st 

8414 20 – pneimatiskie rokas vai kājas sūkņi: 

8414 20 20 – – rokas sūkņi velosipēdiem 1,7 p/st 

8414 20 80 – – citādi 2,2 p/st 

8414 30 – saldētavu iekārtās izmantojamie kompresori: 

8414 30 20 – – kuru jauda nepārsniedz 0,4 kW 2,2 p/st 

– – kuru jauda pārsniedz 0,4 kW: 

8414 30 81 – – – hermetizēti vai pushermetizēti 2,2 p/st 

8414 30 89 – – – citādi 2,2 p/st 

8414 40 – velkami gaisa kompresori uz riteņšasijas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 637 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8414 40 10 – – ar ražīgumu līdz 2 m 
3 minūtē 2,2 p/st 

8414 40 90 – – ar ražīgumu vairāk par 2 m 
3 minūtē 2,2 p/st 

– ventilatori: 

8414 51 00 – – galda, sienas, grīdas, griestu, jumta vai loga ventilatori, 
kuru elektromotora jauda nepārsniedz 125 W 

3,2 p/st 

8414 59 – – citādi: 

8414 59 15 – – – ventilatori, kas tikai vai galvenokārt izmantojami mikropro
cesoru, telesakaru ierīču, automātiskās datu apstrādes 
iekārtu vai automātiskās datu apstrādes iekārtu bloku 
dzesēšanai 

bez nod. p/st 

– – – citādi: 

8414 59 25 – – – – aksiālie ventilatori 2,3 p/st 

8414 59 35 – – – – centrbēdzes ventilatori 2,3 p/st 

8414 59 95 – – – – citādi 2,3 p/st 

8414 60 00 – velkmes skapji, kuru lielākais horizontālais izmērs nepār
sniedz 120 cm 

2,7 p/st 

8414 80 – citādi: 

– – turbokompresori: 

8414 80 11 – – – vienpakāpes 2,2 p/st 

8414 80 19 – – – daudzpakāpju 2,2 p/st 

– – abvirzienu darbības apjoma kompresori, kuru manometriskais 
spiediens: 

– – – nepārsniedz 15 bar, ar ražīgumu stundā: 

8414 80 22 – – – – līdz 60 m 
3 2,2 p/st 

8414 80 28 – – – – vairāk par 60 m 
3 2,2 p/st 

– – – pārsniedz 15 bar, ar ražīgumu stundā: 

8414 80 51 – – – – līdz 120 m 
3 2,2 p/st 

8414 80 59 – – – – vairāk par 120 m 
3 2,2 p/st 

– – rotācijas kompresori: 

8414 80 73 – – – vienass 2,2 p/st 

– – – daudzasu: 

8414 80 75 – – – – skrūves kompresori 2,2 p/st 

8414 80 78 – – – – citādi 2,2 p/st 

8414 80 80 – – citādi 2,2 p/st 

8414 90 00 – daļas 2,2 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 638 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8415 Gaisa kondicionēšanas iekārtas, kam ir ventilators ar motoru 
un ierīces gaisa mitruma un temperatūras mainīšanai; 
ieskaitot aparātus, kuros mitrumu atsevišķi neregulē: 

8415 10 – piestiprināšanai logā, sienā, griestos vai grīdā, autonomie vai 
sadalītās (divbloku) sistēmas: 

8415 10 10 – – autonomie 2,2 — 

8415 10 90 – – sadalītās (divbloku) sistēmas 2,5 — 

8415 20 00 – izmantošanai mehāniskajos transportlīdzekļos pasažieru 
ērtībām 

2,7 — 

– citādi: 

8415 81 00 – – ar iebūvētu dzeses agregātu un ierīci režīma pārslēgšanai 
(reversīvie siltumsūkņi) 

2,7 — 

8415 82 00 – – citādi, ar iebūvētu dzeses agregātu 2,7 — 

8415 83 00 – – bez dzeses agregāta 2,7 — 

8415 90 00 – daļas 2,7 — 

8416 Kurtuvju sprauslas šķidrai degvielai, degļi cietai putekļveida 
degvielai un gāzes degļi; mehāniskās un automātiskās 
kurtuves, mehāniski režģi, ārdi, ierīces pelnu aizvākšanai un 
citas tamlīdzīgas ierīces: 

8416 10 – sprauslas šķidrajai degvielai: 

8416 10 10 – – ar automātiskās vadības ierīci 1,7 p/st 

8416 10 90 – – citādas 1,7 p/st 

8416 20 – citādi degļi, ieskaitot kombinētos: 

8416 20 10 – – tikai gāzes, monobloka degļi, ar ventilatoru un vadības ierīci 1,7 p/st 

– – citādi: 

8416 20 20 – – – kombinētie degļi 1,7 p/st 

8416 20 80 – – – citādi 1,7 — 

8416 30 00 – automātiskas un mehāniskas kurtuves, mehāniski režģi un 
ārdi, ierīces pelnu aizvākšanai un tamlīdzīgas ierīces 

1,7 — 

8416 90 00 – daļas 1,7 — 

8417 Neelektriskas rūpnīcu vai laboratoriju kurtuves un krāsnis, 
ieskaitot neelektriskas atkritumu sadedzināšanas krāsnis: 

8417 10 00 – kurtuves un krāsnis apdedzināšanai, kausēšanai vai citādai 
rūdu, pirītu vai metālu termiskai apstrādei 

1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 639 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8417 20 – maizes krāsnis, ieskaitot konditorejas krāsnis: 

8417 20 10 – – tuneļkrāsnis 1,7 — 

8417 20 90 – – citādas 1,7 — 

8417 80 – citādas: 

8417 80 30 – – krāsnis un kurtuves keramikas izstrādājumu apdedzināšanai 1,7 p/st 

8417 80 50 – – krāsnis un kurtuves cementa, stikla vai ķīmijas izstrādājumu 
apdedzināšanai 

1,7 p/st 

8417 80 70 – – citādas 1,7 — 

8417 90 00 – daļas 1,7 — 

8418 Ledusskapji, saldētavas un citas dzesēšanas vai saldēšanas 
iekārtas, elektriskas vai cita veida; siltumsūkņi, izņemot gaisa 
kondicionēšanas iekārtas pozīcijā 8415: 

8418 10 – kombinētas dzesinātājsaldētavas ar atsevišķām ārdurvīm: 

8418 10 20 – – ar vairāk nekā 340 l ietilpību 1,9 p/st 

8418 10 80 – – citādas 1,9 p/st 

– mājsaimniecības ledusskapji: 

8418 21 – – kompresijas tipa: 

8418 21 10 – – – ar vairāk nekā 340 l ietilpību 1,5 p/st 

– – – citādi: 

8418 21 51 – – – – galdveidīgie 2,5 p/st 

8418 21 59 – – – – iebūvējamie 1,9 p/st 

– – – – citādi, kuru tilpība: 

8418 21 91 – – – – – nepārsniedz 250 litrus 2,5 p/st 

8418 21 99 – – – – – pārsniedz 250 l, bet nepārsniedz 340 l 1,9 p/st 

8418 29 00 – – citādi 2,2 p/st 

8418 30 – skapjveida saldētavas ar ietilpību līdz 800 l: 

8418 30 20 – – ar ietilpību līdz 400 l 2,2 p/st 

8418 30 80 – – ar ietilpību vairāk par 400 l, bet ne vairāk par 800 l 2,2 p/st 

8418 40 – vertikālie saldētājskapji ar ietilpību līdz 900 l: 

8418 40 20 – – ar ietilpību līdz 250 l 2,2 p/st 

8418 40 80 – – ar ietilpību vairāk par 250 l, bet ne vairāk par 900 l 2,2 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 640 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8418 50 – citas mēbeles (kastes, skapji, vitrīnas, letes un tamlīdzīgi), 
kas paredzētas uzglabāšanai un izstādīšanai, iekļaujot dzesi
nāšanas vai saldēšanas iekārtas: 

– – atdzesēšanas vitrīnas un letes (ar dzesētājagregātu vai 
iztvaicētāju): 

8418 50 11 – – – saldētas pārtikas glabāšanai 2,2 p/st 

8418 50 19 – – – citādas 2,2 p/st 

8418 50 90 – – citādas atdzesēšanas iekārtas 2,2 p/st 

– citādas atdzesēšanas vai saldēšanas iekārtas; siltumsūkņi: 

8418 61 00 – – siltumsūkņi, citādi nekā gaisa kondicionēšanas iekārtas, 
kas minētas pozīcijā 8415 

2,2 — 

8418 69 00 – – citādi 2,2 — 

– daļas: 

8418 91 00 – – mēbeles, kas īpaši paredzētas atdzesēšanas un saldēšanas 
iekārtu ierīkošanai tajās 

2,2 — 

8418 99 – – citādas: 

8418 99 10 – – – iztvaicētāji un kondensatori, izņemot mājsaimniecības 
ledusskapjiem paredzētos 

2,2 — 

8418 99 90 – – – citādas 2,2 — 

8419 Rūpnīcu vai laboratoriju iekārtas ar elektrisku vai neelek
trisku karsēšanu (izņemot kurtuves, krāsnis un citas iekārtas, 
kas iekļautas pozīcijā 8514) materiālu termiskai apstrādei 
(karsēšanai, vārīšanai, apdedzināšanai vai kausēšanai, destilā
cijai, rektifikācijai, sterilizācijai, pasterizācijai, žāvēšanai, tvai
cēšanai, kondensācijai vai atdzesēšanai), izņemot mājsaimnie
cības vajadzībām izmantojamās; neelektriskie caurplūdes vai 
termoakumulācijas ūdenssildītāji: 

– neelektriskie caurplūdes vai termoakumulācijas ūdens
sildītāji: 

8419 11 00 – – momentānie (caurteces) ūdens gāzsildītāji 2,6 — 

8419 19 00 – – citādi 2,6 — 

8419 20 00 – medicīniskie, ķirurģiskie vai laboratoriju sterilizatori bez nod. — 

– žāvētavas: 

8419 31 00 – – lauksaimniecības produktiem 1,7 — 

8419 32 00 – – koksnei, papīra masai, papīram vai kartonam 1,7 — 

8419 39 00 – – citādas 1,7 — 

8419 40 00 – destilācijas vai rektifikācijas iekārtas 1,7 — 

8419 50 – siltummaiņi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 641 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8419 50 20 – – siltummaiņi no fluorpolimēriem un ar urbumiem ieplūdes un 
izplūdes caurulēm, kuru iekšējais diametrs ir 3 cm vai 
mazāks 

bez nod. — 

8419 50 80 – – citādi 1,7 — 

8419 60 00 – mehānismi gaisa vai gāzu sašķidrināšanai 1,7 — 

– citādi mehānismi, iekārtas un ierīces: 

8419 81 – – karsto dzērienu gatavošanai, ēdiena gatavošanai vai 
uzsildīšanai: 

8419 81 20 – – – perkolatori un citas ierīces kafijas un citu karsto dzērienu 
gatavošanai 

2,7 — 

8419 81 80 – – – citādi 1,7 — 

8419 89 – – citādi: 

8419 89 10 – – – dzesēšanas torņi un tamlīdzīgas iekārtas tiešai dzesēšanai 
(bez sadales sienas) ar cirkulējošu ūdeni 

1,7 — 

8419 89 30 – – – vakuuma tvaicēšanas iekārtas metāla nogulsnēšanai 2,4 — 

8419 89 98 – – – citādas 2,4 — 

8419 90 – daļas: 

8419 90 15 – – sterilizatoriem, kas minēti apakšpozīcijā 8419 20 00 bez nod. — 

8419 90 85 – – citādas 1,7 — 

8420 Kalandri vai citādas velmju (ruļļu) mašīnas, izņemot mašīnas 
metālam vai stiklam, un to cilindri: 

8420 10 – kalandri vai citas velmju (ruļļu) mašīnas: 

8420 10 10 – – izmantošanai tekstilrūpniecībā 1,7 — 

8420 10 30 – – izmantošanai papīrrūpniecībā 1,7 — 

– – citādas: 

8420 10 81 – – – ruļļu laminētāji, kas tikai vai galvenokārt izmantojami 
iespiedshēmu substrātu vai iespiedshēmu ražošanai 

bez nod. — 

8420 10 89 – – – citādas 1,7 — 

– daļas: 

8420 91 – – cilindri: 

8420 91 10 – – – no čuguna 1,7 — 

8420 91 80 – – – citādi 2,2 — 

8420 99 00 – – citādas 2,2 — 

8421 Centrifūgas, arī centrbēdzes žāvētavas; šķidrumu vai gāzu 
filtrēšanas vai attīrīšanas ierīces un aparāti: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 642 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– centrifūgas, ieskaitot centrbēdzes žāvētavas: 

8421 11 00 – – piena separatori 2,2 — 

8421 12 00 – – iekārtas drēbju sausināšanai un žāvēšanai 2,7 p/st 

8421 19 – – citādas: 

8421 19 20 – – – laboratorijās izmantojamas centrifūgas 1,5 — 

8421 19 70 – – – citādas bez nod. — 

– šķidrumu filtrēšanas vai attīrīšanas ierīces un aparāti: 

8421 21 00 – – ūdens filtrēšanai vai attīrīšanai 1,7 — 

8421 22 00 – – dzērienu, izņemot ūdeni, filtrēšanai un attīrīšanai 1,7 — 

8421 23 00 – – eļļas vai degvielas filtrēšanai iekšdedzes dzinējos 1,7 — 

8421 29 – – citādas: 

8421 29 20 – – – no fluorpolimēriem un ar filtrēšanas vai attīrīšanas 
membrānu, kuras biezums nepārsniedz 140 mikronus 

bez nod. — 

8421 29 80 – – – citādas 1,7 — 

– gāzu filtrēšanas vai attīrīšanas ierīces: 

8421 31 00 – – gaisa filtri iekšdedzes dzinējiem 1,7 — 

8421 39 – – citādas: 

8421 39 15 – – – ar korpusu no nerūsējošā tērauda un ar urbumiem ieplūdes 
un izplūdes caurulēm, kuru iekšējais diametrs nepārsniedz 
1,3 cm 

bez nod. — 

– – – citādas: 

8421 39 25 – – – – gaisa filtrēšanas un attīrīšanas ierīces 1,7 — 

– – – – ierīces citādu gāzu filtrēšanai vai attīrīšanai: 

8421 39 35 – – – – – ar katalīzi 1,7 — 

8421 39 85 – – – – – citādas 1,7 — 

– daļas: 

8421 91 00 – – centrifūgām, ieskaitot centrbēdzes žāvētavas 1,7 — 

8421 99 – – citādas: 

8421 99 10 – – – daļas ierīcēm un aparātiem, kas minēti apakšpozīcijā 
8421 29 20 vai 8421 39 15 

bez nod. — 

8421 99 90 – – – citādas 1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 643 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8422 Trauku mazgājamās mašīnas; iekārtas pudeļu vai citu trauku 
mazgāšanai vai žāvēšanai; iekārtas pudeļu, kannu, kārbu, 
maisiņu vai citu tilpņu pildīšanai, aizvākošanai, noslēgšanai, 
kapsulēšanai vai marķēšanai; iekārtas pudeļu, burku, tūbiņu 
un tamlīdzīgas taras aizkapsulēšanai; citādas iekārtas iepako 
šanai vai iesaiņošanai (ieskaitot karstās vakuuma iesaiņošanas 
iekārtas); iekārtas dzērienu gāzēšanai: 

– trauku mazgājamās mašīnas: 

8422 11 00 – – mājsaimniecības 2,7 p/st 

8422 19 00 – – citādas 1,7 p/st 

8422 20 00 – iekārtas pudeļu un citu trauku mazgāšanai un žāvēšanai 1,7 — 

8422 30 00 – iekārtas pudeļu, kannu, kārbu, maisiņu un citu trauku pildī 
šanai, aizvākošanai, noslēgšanai, kapsulēšanai vai marķē 
šanai; iekārtas pudeļu, burku, tūbiņu un tamlīdzīgas taras 
aizkapsulēšanai; iekārtas dzērienu gāzēšanai 

1,7 — 

8422 40 00 – citādas iekārtas iepakošanai vai iesaiņošanai (ieskaitot 
karstās vakuuma iesaiņošanas iekārtas) 

1,7 — 

8422 90 – daļas: 

8422 90 10 – – trauku mazgājamajām mašīnām 1,7 — 

8422 90 90 – – citādas 1,7 — 

8423 Iekārtas svēršanai (izņemot svarus ar 0,05 g un lielāku preci
zitāti), arī svari, kas apgādāti ar ierīcēm masas kontrolei vai 
aprēķināšanai; jebkura veida svaru atsvari: 

8423 10 – svari cilvēku svēršanai, ieskaitot zīdaiņu svarus; mājsaim
niecības svari: 

8423 10 10 – – mājsaimniecības svari 1,7 p/st 

8423 10 90 – – citādi 1,7 p/st 

8423 20 – svari izstrādājumu nepārtrauktai svēršanai uz konveijera: 

8423 20 10 – – kas svara noteikšanai izmanto elektroniskos līdzekļus bez nod. p/st 

8423 20 90 – – citādi 1,7 p/st 

8423 30 – pastāvīgas masas svari un svari noteiktu materiāla porciju 
iepildīšanai tilpnēs un konteineros, ieskaitot bunkura svarus: 

8423 30 10 – – kas svara noteikšanai izmanto elektroniskos līdzekļus bez nod. p/st 

8423 30 90 – – citādi 1,7 p/st 

– citādas svēršanas iekārtas: 

8423 81 – – ne vairāk kā 30 kg svēršanai: 

– – – kas svara noteikšanai izmanto elektroniskos līdzekļus: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 644 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8423 81 21 – – – – masas kontroles iekārtas un automātiskās vadības 
iekārtas, kas reaģē uz noteiktas masas sasniegšanu 

bez nod. p/st 

8423 81 23 – – – – iekārtas fasētu preču svēršanai un marķēšanai bez nod. p/st 

8423 81 25 – – – – veikalu svari bez nod. p/st 

8423 81 29 – – – – citādi bez nod. p/st 

8423 81 80 – – – citādi 1,7 p/st 

8423 82 – – vairāk nekā 30 kg, bet ne vairāk kā 5 t svēršanai: 

8423 82 20 – – – kas svara noteikšanai izmantojot elektroniskos līdzekļus, 
izņemot iekārtas mehānisko transportlīdzekļu svēršanai 

bez nod. p/st 

– – – citādas: 

8423 82 81 – – – – masas kontroles iekārtas un automātiskās vadības 
iekārtas, kas reaģē uz noteiktas masas sasniegšanu 

1,7 p/st 

8423 82 89 – – – – citādas 1,7 p/st 

8423 89 – – citādi: 

8423 89 20 – – – kas svara noteikšanai izmanto elektroniskos līdzekļus bez nod. p/st 

8423 89 80 – – – citādas 1,7 p/st 

8423 90 – atsvari visu tipu svariem; svaru detaļas: 

8423 90 10 – – daļas svēršanas iekārtām, kas minētas apakšpozīcijās 
8423 20 10, 8423 30 10, 8423 81 21, 8423 81 23, 
8423 81 25, 8423 81 29, 8423 82 20 vai 8423 89 20 

bez nod. — 

8423 90 90 – – citādas 1,7 — 

8424 Mehāniskas ierīces (ar roku darbināmas vai citādas) šķidrumu 
vai pulverveida vielu izsmidzināšanai vai izkliedēšanai; uguns
dzēšamie aparāti, uzpildīti vai neuzpildīti; pulverizatori un 
tamlīdzīgas ierīces; smilšu strūklas vai tvaikstrūklas mašīnas 
un tamlīdzīgi smidzināšanas aparāti: 

8424 10 00 – ugunsdzēšamie aparāti, uzpildīti vai neuzpildīti 1,7 — 

8424 20 00 – pulverizatori un tamlīdzīgas ierīces 1,7 — 

8424 30 – smilšstrūklas vai tvaikstrūklas mašīnas un tamlīdzīgi smidzi
nāšanas aparāti: 

– – ūdens tīrīšanas ierīces ar iebūvētu motoru: 

8424 30 01 – – – ar sildierīci 1,7 p/st 

8424 30 08 – – – citādas 1,7 p/st 

– – citādas mašīnas: 

8424 30 10 – – – ko darbina saspiests gaiss 1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 645 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8424 30 90 – – – citādas 1,7 — 

– lauksaimniecības vai dārzkopības smidzinātāji: 

8424 41 00 – – pārnēsājami smidzinātāji 1,7 p/st 

8424 49 – – citādi: 

8424 49 10 – – – smidzinātāji un izkliedētāji, kas paredzēti uzstādīšanai uz 
traktoriem vai piekabināšanai traktoriem 

1,7 p/st 

8424 49 90 – – – citādas 1,7 p/st 

– citādas ierīces: 

8424 82 – – lauksaimniecībai vai dārzkopībai: 

8424 82 10 – – – laistīšanas ierīces 1,7 — 

8424 82 90 – – – citādas 1,7 — 

8424 89 – – citādas: 

8424 89 40 – – – mehāniskas ierīces izsmidzināšanai vai izkliedēšanai, kas 
tikai vai galvenokārt izmantojamas iespiedshēmu vai 
iespiedshēmu bloku ražošanai 

bez nod. — 

8424 89 70 – – – citādas 1,7 — 

8424 90 – daļas: 

8424 90 20 – – daļas mehāniskajām ierīcēm, kas minētas apakšpozīcijā 
8424 89 40 

bez nod. — 

8424 90 80 – – citādas 1,7 — 

8425 Celšanas trīši un cēlāji, izņemot liftcēlājus; vinčas un kabes
tāni; domkrati: 

– trīši un cēlāji (izņemot liftcēlājus un automobiļu pacēlājus): 

8425 11 00 – – darbināmi ar elektromotoru bez nod. p/st 

8425 19 00 – – citādi bez nod. p/st 

– vinčas; kabestāni: 

8425 31 00 – – darbināmi ar elektromotoru bez nod. p/st 

8425 39 00 – – citādi bez nod. p/st 

– domkrati; pacēlāji transportlīdzekļu pacelšanai: 

8425 41 00 – – stacionārie automobiļu pacēlāji garāžās bez nod. p/st 

8425 42 00 – – citi hidrauliskie domkrati un pacēlāji bez nod. p/st 

8425 49 00 – – citādi bez nod. p/st 

8426 Derikceltņi; celtņi, ieskaitot trošuceltņus; pārvietojama pacē
lājkāpnes, portāliekrāvēji un mehānismi aprīkoti ar celtni: 

– tilta celtņi, pastatņu celtņi, portālceltņi, pārvietojama pacē
lājkāpnes un portāliekrāvēji: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 646 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8426 11 00 – – tilta celtņi ar nekustīgiem balstiem bez nod. — 

8426 12 00 – – pārvietojama pacēlājkāpnes uz riteņiem un 
portāliekrāvēji 

bez nod. — 

8426 19 00 – – citādi bez nod. — 

8426 20 00 – torņceltņi bez nod. — 

8426 30 00 – portālceltņi vai torņceltņi ar izlici bez nod. — 

– citādi pašgājēji mehānismi: 

8426 41 00 – – ar riteņiem bez nod. — 

8426 49 00 – – citādas bez nod. — 

– citi mehānismi: 

8426 91 – – uzstādīšanai sauszemes transportlīdzekļos: 

8426 91 10 – – – hidrauliskie celtņi, kas paredzēti transportlīdzekļu piekrau 
šanai un izkraušanai 

bez nod. p/st 

8426 91 90 – – – citādi bez nod. — 

8426 99 00 – – citādi bez nod. — 

8427 Autokrāvēji ar dakšu; citi kravas transportētāji ar celšanas vai 
takelāžas ierīcēm: 

8427 10 – pašgājēji krāvēji ar elektromotoru: 

8427 10 10 – – kam pacelšanas augstums ir 1 m vai vairāk 4,5 p/st 

8427 10 90 – – citādi 4,5 p/st 

8427 20 – citādi pašgājēji krāvēji: 

– – kam pacelšanas augstums ir 1 m vai vairāk: 

8427 20 11 – – – autokrāvēji ar dakšu darbam nelīdzenā apvidū un citi 
autokrautņotāji 

4,5 p/st 

8427 20 19 – – – citādi 4,5 p/st 

8427 20 90 – – citādi 4,5 p/st 

8427 90 00 – citi kravas transportētāji 4 p/st 

8428 Citas mašīnas celšanai, pārvietošanai, iekraušanai vai izkrau 
šanai (piemēram, lifti, eskalatori, konveijeri, telferi): 

8428 10 – lifti un liftcēlāji: 

8428 10 20 – – darbināmi ar elektrību bez nod. — 

8428 10 80 – – citādi bez nod. — 

8428 20 – pneimatiskie elevatori un transportieri: 

8428 20 20 – – beramām kravām bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 647 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8428 20 80 – – citādi bez nod. — 

– citādi nepārtrauktas darbības elevatori un transportieri 
precēm un materiāliem: 

8428 31 00 – – īpaši paredzēti pazemes darbiem bez nod. — 

8428 32 00 – – citādi, kausa tipa bez nod. — 

8428 33 00 – – citādi, lentes tipa bez nod. — 

8428 39 – – citādi: 

8428 39 20 – – – veltņu transportieri bez nod. — 

8428 39 90 – – – citādi bez nod. — 

8428 40 00 – eskalatori un kustīgie gājēju celiņi bez nod. — 

8428 60 00 – trošu ceļi, pacēlējkrēsli, slēpotāju pacēlāji; funikulieru vilces 
mehānismi 

bez nod. — 

8428 90 – citi mehānismi: 

– – īpaši lauksaimniecības darbiem paredzēti krāvēji: 

8428 90 71 – – – lauksaimniecības traktoru uzkarēm bez nod. — 

8428 90 79 – – – citādi bez nod. — 

8428 90 90 – – citādi bez nod. — 

8429 Pašgājēji buldozeri ar maināmu vērstuvi, autogreideri, planē
tāji, skrēperi, mehāniskās lāpstas, ekskavatori, vienkausa 
krāvēji, blietēšanas mašīnas un ceļa veltņi: 

– buldozeri un buldozeri ar maināmu vērstuvi: 

8429 11 00 – – kāpurķēžu bez nod. p/st 

8429 19 00 – – citādi bez nod. p/st 

8429 20 00 – greideri un planētāji bez nod. p/st 

8429 30 00 – skrēperi bez nod. p/st 

8429 40 – blietēšanas mašīnas un ceļa veltņi: 

– – ceļa veltņi: 

8429 40 10 – – – vibrācijas bez nod. p/st 

8429 40 30 – – – citādi bez nod. p/st 

8429 40 90 – – blietēšanas mašīnas bez nod. p/st 

– mehāniskās lāpstas, ekskavatori un vienkausa krāvēji: 

8429 51 – – frontālie vienkausa krāvēji: 

8429 51 10 – – – kas īpaši paredzēti pazemes darbiem bez nod. p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 648 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – citādi: 

8429 51 91 – – – – vienkausa krāvēji ar kāpurķēdēm bez nod. p/st 

8429 51 99 – – – – citādi bez nod. p/st 

8429 52 – – mašīnas ar pilnapgrieziena virsbūvi: 

8429 52 10 – – – kāpurķēžu ekskavatori bez nod. p/st 

8429 52 90 – – – citādi bez nod. p/st 

8429 59 00 – – citādas bez nod. p/st 

8430 Citas mašīnas grunts, minerālu vai rūdu pārvietošanai, planē 
šanai, profilēšanai, rakšanai, izstrādāšanai, blietēšanai, blīvē 
šanai, izņemšanai vai urbšanai; iekārtas pāļu dzīšanai un 
iekārtas pāļu izvilkšanai; sniega arkli un sniega rotortīrītāji: 

8430 10 00 – iekārtas pāļu dzīšanai un pāļu izvilkšanai bez nod. p/st 

8430 20 00 – sniega arkli un sniega rotortīrītāji bez nod. p/st 

– ieciršanās mašīnas ogļu un iežu ieguvei un tuneļu izbūves 
mašīnas: 

8430 31 00 – – pašgājējas bez nod. — 

8430 39 00 – – citādas bez nod. — 

– citas urbšanas un tunelēšanas mašīnas: 

8430 41 00 – – pašgājējas bez nod. — 

8430 49 00 – – citādas bez nod. — 

8430 50 00 – citādas pašgājējas mašīnas un mehānismi bez nod. — 

– citādas mašīnas, kas nav pašgājēji: 

8430 61 00 – – iekārtas un mehānismi blietēšanai un blīvēšanai bez nod. p/st 

8430 69 00 – – citādas bez nod. — 

8431 Daļas, kas paredzētas vienīgi vai galvenokārt pozīciju 8425 līdz 
8430 mehānismiem: 

8431 10 00 – mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8425 bez nod. — 

8431 20 00 – mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8427 4 — 

– mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8428: 

8431 31 00 – – liftiem, liftcēlājiem vai eskalatoriem bez nod. — 

8431 39 00 – – citādas bez nod. — 

– mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8426, 8429 vai 8430: 

8431 41 00 – – kausi, greiferi un satvērēji bez nod. — 

8431 42 00 – – buldozeru frontālās un pagriežamās vērstuves bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 649 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8431 43 00 – – detaļas apakšpozīcijas 8430 41 un 8430 49 urbšanas un 
izciršanas mašīnām 

bez nod. — 

8431 49 – – citādas: 

8431 49 20 – – – no čuguna vai lieta tērauda bez nod. — 

8431 49 80 – – – citādas bez nod. — 

8432 Lauksaimniecības, dārzkopības vai mežsaimniecības tehnika 
augsnes sagatavošanai vai apstrādei; mauriņu vai sporta 
laukumu veltņi: 

8432 10 00 – arkli bez nod. p/st 

– ecēšas, irdinātāji, kultivatori, ravētāji, kaplētāji: 

8432 21 00 – – šķīvju ecēšas bez nod. p/st 

8432 29 – – citādi: 

8432 29 10 – – – irdinātāji un kultivatori bez nod. p/st 

8432 29 30 – – – ecēšas bez nod. p/st 

8432 29 50 – – – rotovatori bez nod. p/st 

8432 29 90 – – – citādi bez nod. p/st 

– sējmašīnas, stādīšanas mašīnas un dēstu stādīšanas mašīnas: 

8432 31 00 – – tiešās sējas sējmašīnas, tiešās stādīšanas mašīnas un tiešās 
dēstu stādīšanas mašīnas 

bez nod. p/st 

8432 39 – – citādas: 

– – – sējmašīnas: 

8432 39 11 – – – – precīzās izsējas sējmašīnas ar centrālo piedziņu bez nod. p/st 

8432 39 19 – – – – citādas bez nod. p/st 

8432 39 90 – – – stādīšanas mašīnas un dēstu stādīšanas mašīnas bez nod. p/st 

– kūtsmēslu izkliedētāji un minerālmēslu sējmašīnas: 

8432 41 00 – – kūtsmēslu izkliedētāji bez nod. p/st 

8432 42 00 – – minerālmēslu sējmašīnas bez nod. p/st 

8432 80 00 – citādas iekārtas bez nod. — 

8432 90 00 – daļas bez nod. — 

8433 Mašīnas lauksaimniecības kultūru novākšanai vai kulšanai, 
ieskaitot salmu vai lopbarības preses; zāles vai siena pļaujma 
šīnas; mašīnas olu, augļu vai citu lauksaimniecības produktu 
tīrīšanai, šķirošanai vai brāķēšanai, izņemot mašīnas, kas 
ietvertas pozīcijā 8437: 

– pļāvēji zālieniem, parkiem vai sporta laukumiem: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 650 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8433 11 – – motorizēti pļāvēji ar horizontālā plaknē rotējošu 
griezējdaļu: 

8433 11 10 – – – elektriskie bez nod. p/st 

– – – citādi: 

– – – – pašgājēji: 

8433 11 51 – – – – – ar sēdekli bez nod. p/st 

8433 11 59 – – – – – citādi bez nod. p/st 

8433 11 90 – – – – citādi bez nod. p/st 

8433 19 – – citādi: 

– – – ar motoru: 

8433 19 10 – – – – elektriskie bez nod. p/st 

– – – – citādi: 

– – – – – pašgājēji: 

8433 19 51 – – – – – – ar sēdekli bez nod. p/st 

8433 19 59 – – – – – – citādi bez nod. p/st 

8433 19 70 – – – – – citādi bez nod. p/st 

8433 19 90 – – – bez motora bez nod. p/st 

8433 20 – citādas pļaušanas mašīnas, ieskaitot traktoriem uzmontē
jamos griezējagregātus: 

8433 20 10 – – ar motoru bez nod. p/st 

– – citādas: 

8433 20 50 – – – traktorvilces, uzkarināmās vai piekabināmās bez nod. p/st 

8433 20 90 – – – citādas bez nod. p/st 

8433 30 00 – citādas siena novācamās mašīnas bez nod. p/st 

8433 40 00 – salmu un siena preses, ieskaitot savācējpreses bez nod. p/st 

– citādas ražas novākšanas mašīnas; kuļmašīnas: 

8433 51 00 – – labības kombaini bez nod. p/st 

8433 52 00 – – citādas kuļmašīnas bez nod. p/st 

8433 53 – – mašīnas bumbuļaugu un sakņaugu novākšanai: 

8433 53 10 – – – kartupeļu kombaini un kartupeļu novākšanas mašīnas bez nod. p/st 

8433 53 30 – – – biešu lakstu griezēji un biešu novākšanas mašīnas bez nod. p/st 

8433 53 90 – – – citādas bez nod. p/st 

8433 59 – – citādas: 

– – – rupjās lopbarības pļaujmašīnas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 651 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8433 59 11 – – – – pašgājējas bez nod. p/st 

8433 59 19 – – – – citādas bez nod. p/st 

8433 59 85 – – – citādas bez nod. p/st 

8433 60 00 – mašīnas olu, augļu vai citu lauksaimniecības produktu tīrī 
šanai, šķirošanai un brāķēšanai 

bez nod. — 

8433 90 00 – daļas bez nod. — 

8434 Slaukšanas aparāti un piena pārstrādes iekārtas: 

8434 10 00 – slaukšanas aparāti bez nod. — 

8434 20 00 – piena pārstrādes iekārtas bez nod. — 

8434 90 00 – daļas bez nod. — 

8435 Preses, smalcinātāji un tamlīdzīgas mašīnas vīna, sidra, augļu 
sulu un tamlīdzīgu dzērienu ražošanai: 

8435 10 00 – mašīnas 1,7 — 

8435 90 00 – daļas 1,7 — 

8436 Citādas mašīnas lauksaimniecībai, dārzkopībai, mežkopībai, 
putnkopībai vai biškopībai, ieskaitot iekārtas sēklu diedzēšanai 
(ar mehāniskām ierīcēm vai sildierīcēm); mājputnu inkubatori 
un brūderi: 

8436 10 00 – mašīnas dzīvnieku barības sagatavošanai 1,7 — 

– iekārtas putnkopībai; mājputnu inkubatori un brūderi: 

8436 21 00 – – mājputnu inkubatori un brūderi 1,7 — 

8436 29 00 – – citādas 1,7 — 

8436 80 – citi mehānismi: 

8436 80 10 – – mežsaimniecības mašīnas 1,7 p/st 

8436 80 90 – – citādas 1,7 — 

– daļas: 

8436 91 00 – – putnkopības iekārtām, inkubatoriem un brūderiem 1,7 — 

8436 99 00 – – citādas 1,7 — 

8437 Mašīnas sēklu, graudu vai kaltētu pākšu dārzeņu tīrīšanai, 
šķirošanai vai sijāšanai; mašīnas, ko izmanto miltrūpniecībā 
vai labības un kaltētu pākšu dārzeņu apstrādei, izņemot 
mašīnas lauku saimniecībām: 

8437 10 00 – mašīnas sēklu, graudu vai kaltētu pākšu dārzeņu tīrīšanai, 
šķirošanai vai sijāšanai 

1,7 p/st 

8437 80 00 – citādas iekārtas 1,7 — 

8437 90 00 – daļas 1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 652 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8438 Citādas iekārtas pārtikas rūpniecībai, dzērieniem, kas citur 
šajā nodaļā nav minētas, izņemot iekārtas dzīvnieku un augu 
tauku un eļļu ekstrakcijai vai apstrādei: 

8438 10 – iekārtas maizes un makaronu, spageti vai tamlīdzīgu 
produktu izgatavošanai: 

8438 10 10 – – maizes cepšanas iekārtas 1,7 — 

8438 10 90 – – iekārtas makaronu, spageti vai tamlīdzīgu (pastas) produktu 
izgatavošanai 

1,7 — 

8438 20 00 – iekārtas konditorejas izstrādājumu, kakao un šokolādes 
ražošanai 

1,7 — 

8438 30 00 – iekārtas cukura ražošanai 1,7 — 

8438 40 00 – alus darītavu iekārtas 1,7 — 

8438 50 00 – gaļas un mājputnu gaļas pārstrādes iekārtas 1,7 — 

8438 60 00 – augļu, riekstu un dārzeņu pārstrādes iekārtas 1,7 — 

8438 80 – citi mehānismi: 

8438 80 10 – – tējas vai kafijas pagatavošanai 1,7 — 

– – citādi: 

8438 80 91 – – – dzērienu pagatavošanai vai ražošanai 1,7 — 

8438 80 99 – – – citādi 1,7 — 

8438 90 00 – daļas 1,7 — 

8439 Iekārtas papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriā
liem vai papīra vai kartona ražošanai vai apdarei: 

8439 10 00 – iekārtas papīra masas ražošanai no celulozes 
šķiedrmateriāliem 

1,7 — 

8439 20 00 – papīra vai kartona ražošanas iekārtas 1,7 — 

8439 30 00 – papīra vai kartona apdares iekārtas 1,7 — 

– daļas: 

8439 91 00 – – iekārtām papīra masas ražošanai no celulozes 
šķiedrmateriāliem 

1,7 — 

8439 99 00 – – citādas 1,7 — 

8440 Iekārtas grāmatu iesiešanai, ieskaitot brošēšanas mašīnas: 

8440 10 – mehānismi: 

8440 10 10 – – ielokošanas aparāti 1,7 — 

8440 10 20 – – šķirošanas un komplektēšanas ierīces 1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 653 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8440 10 30 – – šūšanas, stiepļu stiprināšanas un skavošanas ierīces 1,7 — 

8440 10 40 – – bezšuves iesiešanas mašīnas 1,7 — 

8440 10 90 – – citādas 1,7 — 

8440 90 00 – daļas 1,7 — 

8441 Citas iekārtas papīra masas, papīra vai kartona izstrādājumu 
ražošanai, ieskaitot visdažādākās mašīnas papīra vai kartona 
griešanai: 

8441 10 – griešanas mašīnas: 

8441 10 10 – – kombinētas darbmašīnas ruļļu gareniskai griešanai un 
pārtīšanai 

1,7 — 

8441 10 20 – – citādas garengriešanas un šķērsgriešanas mašīnas 1,7 — 

8441 10 30 – – griešanas mašīnas 1,7 — 

8441 10 70 – – citādas 1,7 — 

8441 20 00 – maisu, turzu un aplokšņu izgatavošanas mašīnas 1,7 — 

8441 30 00 – mašīnas kartona kārbu, kastu, kastīšu, tūbiņu, spoļu un 
tamlīdzīgas taras izgatavošanai bez formēšanas 

1,7 — 

8441 40 00 – mašīnas izstrādājumu veidošanai no papīra masas, papīra 
vai kartona 

1,7 — 

8441 80 00 – citādas iekārtas 1,7 — 

8441 90 – daļas: 

8441 90 10 – – griešanas mašīnām 1,7 — 

8441 90 90 – – citādas 1,7 — 

8442 Iekārtas, aparatūra un aprīkojums (izņemot pozīcijās 8456 līdz 
8465 minētās mašīnas) plašu, cilindru vai citu tipogrāfijas 
elementu sagatavošanai vai izgatavošanai; plates, cilindri un 
citādi tipogrāfijas elementi; plates, cilindri un litogrāfijas 
akmeņi, kas sagatavoti iespiešanai (piemēram, apvirpoti, slīpēti 
vai pulēti): 

8442 30 00 – mašīnas, aparatūra un aprīkojums bez nod. p/st 

8442 40 00 – iepriekš minēto mašīnu, aparatūras un aprīkojuma daļas bez nod. — 

8442 50 00 – tipogrāfijas plates, cilindri un citādi tipogrāfijas elementi; 
plates, cilindri un litogrāfijas akmeņi, kas sagatavoti iespie 
šanai (piemēram, apvirpoti, slīpēti vai pulēti) 

bez nod. — 

8443 Iespiedmašīnas, izmantojot plates, cilindrus un citus tipogrā
fijas komponentus, kas minēti pozīcijā 8442; citādi printeri, 
kopēšanas mašīnas un faksa aparāti, komplektā vai atsevišķi; 
to daļas un piederumi: 

– tipogrāfijas mašīnas, ko izmanto iespiešanai ar plašu, 
cilindru un citu tipogrāfijas komponentu palīdzību, kas 
minēti pozīcijā 8442: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 654 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8443 11 00 – – ofseta iespiešanas iekārtas ar ruļļu padevi 1,7 p/st 

8443 12 00 – – ofseta iespiešanas iekārtas, ar lokšņu padevi, biroja tipa 
(izmantojot loksnes, kurām viena puse nepārsniedz 22 cm 
un otra puse nepārsniedz 36 cm atritinātā veidā) 

1,7 p/st 

8443 13 – – citādas ofseta iespiešanas iekārtas: 

– – – ar lokšņu padevi: 

8443 13 10 – – – – lietotas 1,7 p/st 

– – – – jaunas, kurās izmantoto lokšņu izmērs: 

8443 13 32 – – – – – nepārsniedz 53 × 75 cm 1,7 p/st 

8443 13 34 – – – – – pārsniedz 53 × 75 cm, bet nepārsniedz 75 × 107 cm 1,7 p/st 

8443 13 38 – – – – – pārsniedz 75 × 107 cm 1,7 p/st 

8443 13 90 – – – citādas 1,7 p/st 

8443 14 00 – – augstspiedes iekārtas, ar ruļļu padevi, izņemot fleksogrā
fiskās iespiedmašīnas 

1,7 p/st 

8443 15 00 – – augstspiedes iekārtas, citādas nekā ar ruļļu padevi, 
izņemot fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 

1,7 p/st 

8443 16 00 – – fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 1,7 p/st 

8443 17 00 – – dobspiedes iekārtas 1,7 p/st 

8443 19 – – citādas: 

8443 19 20 – – – tekstilmateriālu apdrukāšanai 1,7 p/st 

8443 19 40 – – – izmantošanai pusvadītāju ražošanā ( 1 ) 1,7 ( 2 ) p/st 

8443 19 70 – – – citādas 1,7 p/st 

– citādi printeri, kopēšanas mašīnas un faksa aparāti, 
komplektā vai atsevišķi: 

8443 31 00 – – mašīnas, kas veic divas vai vairākas printešanas, kopē 
šanas vai faksa nosūtīšanas funkcijas, spējīgas pievienoties 
automātiskai datu apstrādes iekārtai vai tīklam 

bez nod. p/st 

8443 32 – – citādas, spējīgas pievienoties automātiskai datu apstrādes 
iekārtai vai tīklam: 

8443 32 10 – – – printeri bez nod. p/st 

8443 32 80 – – – citādas bez nod. p/st 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 655 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8443 39 00 – – citādas bez nod. p/st 

– daļas un piederumi: 

8443 91 – – iespiedmašīnu daļas un piederumi, ko izmanto iespiešanai 
ar plašu, cilindru un citu tipogrāfijas elementu palīdzību, 
kas minēti pozīcijā 8442: 

8443 91 10 – – – iekārtām, kas minētas apakšpozīcijā 8443 19 40 bez nod. — 

– – – citādas: 

8443 91 91 – – – – no čuguna vai lieta tērauda bez nod. — 

8443 91 99 – – – – citādas bez nod. — 

8443 99 – – citādi: 

8443 99 10 – – – elektroniskie bloki bez nod. — 

8443 99 90 – – – citādas bez nod. — 

8444 00 Mašīnas mākslīgo tekstilmateriālu ekstrudēšanai, stiepšanai, 
teksturēšanai vai griešanai: 

8444 00 10 – ekstrudēšanas mašīnas 1,7 p/st 

8444 00 90 – citādas 1,7 p/st 

8445 Mašīnas tekstilšķiedru sagatavošanai; vērpšanas, kārtošanas 
vai šķeterēšanas mašīnas un citādas iekārtas tekstildziju ražo 
šanai; tīšanas un spolēšanas (ieskaitot audu spolēšanas) 
mašīnas un mašīnas, kas sagatavo tekstilpavedienus izmanto 
šanai pozīcijas 8446 vai 8447 mašīnās: 

– mašīnas tekstilšķiedru sagatavošanai: 

8445 11 00 – – uzkāršanas mašīnas 1,7 p/st 

8445 12 00 – – ķemmēšanas mašīnas 1,7 p/st 

8445 13 00 – – lenšu vai priekšvērpšanas mašīnas 1,7 p/st 

8445 19 00 – – citādas 1,7 p/st 

8445 20 00 – tekstilmateriālu vērpšanas mašīnas 1,7 p/st 

8445 30 00 – tekstilmateriālu kārtošanas un šķeterēšanas mašīnas 1,7 p/st 

8445 40 00 – spolēšanas mašīnas (ieskaitot audu spolēšanas mašīnas) vai 
uztīšanas mašīnas 

1,7 p/st 

8445 90 00 – citādas 1,7 p/st 

8446 Aušanas mašīnas (stelles): 

8446 10 00 – audumam platumā līdz 30 cm 1,7 p/st 

– atspoļu stelles audumam, kas platāks par 30 cm: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 656 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8446 21 00 – – motorstelles 1,7 p/st 

8446 29 00 – – citādas 1,7 p/st 

8446 30 00 – bezatspoļu stelles audumam, kas platāks par 30 cm 1,7 p/st 

8447 Adāmmašīnas, ķetelēšanas mašīnas, mašīnas fasondzijas, poza
menta pavediena, tilla, mežģīņu, izšuvumu iegūšanai, lenšu 
izgatavošanai, tīklu siešanai, malu apstrādāšanai un 
stepēšanai: 

– apaļadīšanas mašīnas: 

8447 11 00 – – kuru cilindra diametrs nepārsniedz 165 mm 1,7 p/st 

8447 12 00 – – kuru cilindra diametrs pārsniedz 165 mm 1,7 p/st 

8447 20 – plakanadīšanas mašīnas; ķetelēšanas mašīnas: 

8447 20 20 – – pamatnes adīšanas mašīnas (ieskaitot rašeltipa); ķetelēšanas 
mašīnas 

1,7 p/st 

8447 20 80 – – citādas 1,7 p/st 

8447 90 00 – citādas 1,7 p/st 

8448 Palīgierīces izmantošanai pozīcijā 8444, 8445, 8446 vai 8447 
minētajās mašīnās (piemēram nīšu pacēlāji, žakardmašīnas, 
automātiskās kustības aptures, atspoļu maiņas mehānismi); 
daļas un piederumi izmantošanai vienīgi vai galvenokārt šajā 
pozīcijā vai pozīcijā 8444, 8445, 8446 vai 8447 minētajās 
mašīnās (piemēram vārpstiņas un vārpstiņu spārniņi, adatu 
garnitūras, ķemmes, izvilkšanas sprauslas, atspoles, nīšstāvi 
un nīšstāvu rāmji, trikotāžas adatas): 

– palīgierīces pozīcijā 8444, 8445, 8446 vai 8447 minētajām 
mašīnām: 

8448 11 00 – – nīšu pacēlāji un žakardmašīnas; kāršanas, kopēšanas, 
perforēšanas vai savienošanas mašīnas, kas izmantojamas 
kopā ar tām 

1,7 — 

8448 19 00 – – citādas 1,7 — 

8448 20 00 – daļas un piederumi pozīcijā 8444 minētajām mašīnām vai to 
palīgierīcēm 

1,7 — 

– daļas un piederumi pozīcijā 8445 minētajām mašīnām vai to 
palīgierīcēm: 

8448 31 00 – – adatu garnitūras 1,7 — 

8448 32 00 – – tekstilšķiedru sagatavošanas mašīnu daļas, izņemot adatu 
garnitūras 

1,7 — 

8448 33 00 – – vārpstiņas, vārpstiņu spārniņi, vērpšanas mašīnu gredzeni 
un gredzenu skrējēji 

1,7 — 

8448 39 00 – – citādas 1,7 — 

– daļas un piederumi aušanas mašīnām (stellēm) vai to 
palīgierīcēm: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 657 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8448 42 00 – – steļļu šķieti, nīšstāvi un nīšstāvu rāmji 1,7 — 

8448 49 00 – – citādas 1,7 — 

– daļas un piederumi pozīcijā 8447 minētajām mašīnām vai to 
palīgierīcēm: 

8448 51 – – svariņi, adatas un citi elementi valdziņu un dūrienu 
veidošanai: 

8448 51 10 – – – svariņi 1,7 — 

8448 51 90 – – – citādi 1,7 — 

8448 59 00 – – citādas 1,7 — 

8449 00 00 Iekārtas tūbas un filca vai neaustu drānu ražošanai un apdarei 
gabalos vai pēc formas, ieskaitot iekārtas filca cepuru ražo 
šanai; veidņi cepuru izgatavošanai 

1,7 — 

8450 Veļas mazgājamās mašīnas mājsaimniecībai vai veļas mazgā
tavām, ieskaitot mašīnas ar sausināšanas ierīcēm: 

– mašīnas ar sausveļas ietilpību ne vairāk par 10 kg: 

8450 11 – – pilnīgi automātiskas mašīnas: 

– – – ar sausveļas ietilpību ne vairāk par 6 kg: 

8450 11 11 – – – – ar veļas ielādi no priekšas 3 p/st 

8450 11 19 – – – – ar veļas ielādi no augšas 3 p/st 

8450 11 90 – – – ar sausveļas ietilpību vairāk nekā 6 kg, bet ne vairāk par 
10 kg 

2,6 p/st 

8450 12 00 – – citādas mašīnas, ar iebūvētu centrbēdzes žāvējamo 
aparātu 

2,7 p/st 

8450 19 00 – – citādas 2,7 p/st 

8450 20 00 – mašīnas ar sausveļas ietilpību vairāk nekā 10 kg 2,2 p/st 

8450 90 00 – daļas 2,7 — 

8451 Iekārtas (izņemot pozīcijā 8450 minētās mašīnas) tekstildzijas, 
audumu un gatavo tekstilizstrādājumu mazgāšanai, tīrīšanai, 
žāvēšanai, gludināšanai, presēšanai (ieskaitot sakausēšanas 
preses), balināšanai, krāsošanai, apretēšanai, apdarināšanai, 
piesūcināšanai vai impregnēšanai un mašīnas, ko izmanto lino
leju vai tamlīdzīgu grīdas segumu ražošanā pastas uzklāšanai 
uz pamatdrānas vai citādas pamatnes; mašīnas audumu satī 
šanai, attīšanai, locīšanai, griešanai un robošanai: 

8451 10 00 – ķīmiskās tīrīšanas iekārtas 2,2 — 

– žāvēšanas mašīnas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 658 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8451 21 00 – – ar sausveļas ietilpību līdz 10 kg 2,2 — 

8451 29 00 – – citādas 2,2 — 

8451 30 00 – gludināšanas mašīnas un preses (ieskaitot sakausēšanas 
preses) 

2,2 p/st 

8451 40 00 – mašīnas mazgāšanai, balināšanai vai krāsošanai 2,2 — 

8451 50 00 – mašīnas tekstildrānu satīšanai, attīšanai, locīšanai, griešanai 
un robošanai 

2,2 — 

8451 80 – citādas mašīnas: 

8451 80 10 – – mašīnas, ko izmanto linoleju vai citu grīdas segumu ražošanā 
pastas uzklāšanai uz pamatauduma vai citādas pamatnes 

2,2 — 

8451 80 30 – – apreta mašīnas 2,2 — 

8451 80 80 – – citādas 2,2 — 

8451 90 00 – daļas 2,2 — 

8452 Šujmašīnas, izņemot pozīcijas 8440 brošēšanas mašīnas; 
skapīši, pamatnes un pārsegi, kas īpaši paredzēti šujmašīnām; 
šujmašīnu adatas: 

8452 10 – šujmašīnas lietošanai mājsaimniecībā: 

– – šujmašīnas (tikai slēgdūrienam), kuru korpusa masa nepār
sniedz 16 kg bez motora vai 17 kg ar motoru; šujmašīnu 
korpusi (tikai slēgdūrienam), kuru svars nepārsniedz 16 kg 
bez motora vai 17 kg ar motoru: 

8452 10 11 – – – šujmašīnas, kuru vērtība (bez ietvariem, galdiņiem un 
skapīšiem) pārsniedz € 65 

5,7 p/st 

8452 10 19 – – – citādas 9,7 p/st 

8452 10 90 – – citādas šujmašīnas un citādi šujmašīnu korpusi 3,7 p/st 

– citādas šujmašīnas: 

8452 21 00 – – automātiskās 3,7 p/st 

8452 29 00 – – citādas 3,7 p/st 

8452 30 00 – šujmašīnu adatas 2,7 1 000 p/st 

8452 90 00 – šujmašīnu skapīši, pamatnes un pārsegi un to daļas; citādas 
šujmašīnu daļas 

2,7 — 

8453 Iekārtas jēlādu, kailādu un ādas pirmapstrādei, miecēšanai un 
apstrādei, ādas apavu un citu ādas izstrādājumu izgatavošanai 
vai labošanai, izņemot šujmašīnas: 

8453 10 00 – iekārtas jēlādu, kailādu un ādas pirmapstrādei, miecēšanai 
un apstrādei 

1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 659 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8453 20 00 – iekārtas apavu izgatavošanai un labošanai 1,7 — 

8453 80 00 – citādas iekārtas 1,7 — 

8453 90 00 – daļas 1,7 — 

8454 Konverteri, liešanas kausi, lietņu veidnes un liešanas mašīnas, 
kuras izmanto metalurģijā vai metālliešanā: 

8454 10 00 – konverteri 1,7 — 

8454 20 00 – lietņu veidnes un kausi 1,7 — 

8454 30 – liešanas mašīnas: 

8454 30 10 – – spiedliešanai 1,7 — 

8454 30 90 – – citādas 1,7 — 

8454 90 00 – daļas 1,7 — 

8455 Velmēšanas stāvi un to velmji: 

8455 10 00 – cauruļu velmēšanas stāvi 2,7 — 

– citādi velmēšanas stāvi: 

8455 21 00 – – karstvelmēšanas un kombinētie karstas un aukstas 
velmēšanas 

2,7 — 

8455 22 00 – – aukstās velmēšanas 2,7 — 

8455 30 – velmēšanas stāvu veltņi: 

8455 30 10 – – no čuguna 2,7 — 

– – kalti, tērauda: 

8455 30 31 – – – karstvelmēšanas darbveltņi; karstvelmēšanas un aukstvel
mēšanas balstveltņi 

2,7 — 

8455 30 39 – – – aukstvelmēšanas darba veltņi 2,7 — 

8455 30 90 – – citādas 2,7 — 

8455 90 00 – citādas daļas 2,7 — 

8456 Darbmašīnas jebkādu materiālu apstrādei ar materiālu 
noņemšanu, pielietojot lāzera vai citu gaismas vai kvantu 
starojumu, ar ultraskaņu, elektriskā loka izlādi, elektroķīmi
skus procesus, elektronu starojumu, jonizējošo starojumu vai 
apstrādi plazmas lokā; ūdens strūklas griešanas mašīnas: 

– kurās izmanto lāzera vai citādu gaismas vai kvantu 
starojumu: 

8456 11 – – kurās izmanto lāzera starojumu: 

8456 11 10 – – – tikai vai galvenokārt izmantojamas iespiedshēmu vai 
iespiedshēmu bloku, pozīcijas 8517 daļu vai automātiskās 
datu apstrādes iekārtu daļu ražošanai 

bez nod. p/st 

8456 11 90 – – – citādas 4,5 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 660 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8456 12 – – kurās izmanto citādu gaismas vai kvantu starojumu: 

8456 12 10 – – – tikai vai galvenokārt izmantojamas iespiedshēmu vai 
iespiedshēmu bloku, pozīcijas 8517 daļu vai automātiskās 
datu apstrādes iekārtu daļu ražošanai 

bez nod. p/st 

8456 12 90 – – – citādas 4,5 p/st 

8456 20 00 – kurās izmanto ultraskaņas procesus 3,5 p/st 

8456 30 – kuros izmanto elektriskā loka izlādi: 

– – ar programmētu ciparvadību: 

8456 30 11 – – – ar pārtraucējvadu 3,5 p/st 

8456 30 19 – – – citādas 3,5 p/st 

8456 30 90 – – citādas 3,5 p/st 

8456 40 00 – kurās izmanto apstrādi plazmas lokā 3,5 p/st 

8456 50 00 – ūdens strūklas griešanas mašīnas 1,7 p/st 

8456 90 00 – citādas 3,5 p/st 

8457 Daudzfunkcionālas darbmašīnas, vienpozīcijas un daudzpozī
ciju agregātu darbmašīnas metāla apstrādei: 

8457 10 – daudzfunkcionālas darbmašīnas: 

8457 10 10 – – horizontālas 2,7 p/st 

8457 10 90 – – citādas 2,7 p/st 

8457 20 00 – vienpozīcijas agregātu darbmašīnas 2,7 p/st 

8457 30 – daudzpozīciju agregātu darbmašīnas: 

8457 30 10 – – ar programmētu ciparvadību 2,7 p/st 

8457 30 90 – – citādas 2,7 p/st 

8458 Metālgriešanas virpas (ieskaitot daudzfunkcionālas virpas): 

– horizontālās virpas: 

8458 11 – – ar programmētu ciparvadību: 

8458 11 20 – – – daudzfunkcionālas virpas 2,7 p/st 

– – – automātiskās virpas: 

8458 11 41 – – – – vienvārpstas 2,7 p/st 

8458 11 49 – – – – daudzvārpstu 2,7 p/st 

8458 11 80 – – – citādas 2,7 p/st 

8458 19 00 – – citādas 2,7 p/st 

– citādas virpas: 

8458 91 – – ar programmētu ciparvadību: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 661 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8458 91 20 – – – daudzfunkcionālas virpas 2,7 p/st 

8458 91 80 – – – citādas 2,7 p/st 

8458 99 00 – – citādas 2,7 p/st 

8459 Metālgriešanas darbmašīnas (arī lineārās agregātu darbma 
šīnas), urbšanas, virpošanas, frēzēšanas, vītņgriešanas un 
vītņurbšanas darbmašīnas, izņemot pozīcijā 8458 minētās 
virpas (ieskaitot daudzfunkcionālās virpas): 

8459 10 00 – lineārās agregātu darbmašīnas 2,7 p/st 

– citādas urbjmašīnas: 

8459 21 00 – – ar programmētu ciparvadību 2,7 p/st 

8459 29 00 – – citādas 2,7 p/st 

– citādas darbmašīnas virpošanai un frēzēšanai: 

8459 31 00 – – ar programmētu ciparvadību 1,7 p/st 

8459 39 00 – – citādas 1,7 p/st 

– citādas darbmašīnas virpošanai: 

8459 41 00 – – ar programmētu ciparvadību 1,7 p/st 

8459 49 00 – – citādas 1,7 p/st 

– konsolfrēzmašīnas: 

8459 51 00 – – ar programmētu ciparvadību 2,7 p/st 

8459 59 00 – – citādas 2,7 p/st 

– citādas frēzmašīnas: 

8459 61 – – ar programmētu ciparvadību: 

8459 61 10 – – – instrumentu frēzmašīnas 2,7 p/st 

8459 61 90 – – – citādas 2,7 p/st 

8459 69 – – citādas: 

8459 69 10 – – – instrumentu frēzmašīnas 2,7 p/st 

8459 69 90 – – – citādas 2,7 p/st 

8459 70 00 – citādas vītņgriešanas un vītņurbšanas darbmašīnas 2,7 p/st 

8460 Atskarpju noņemšanas, asināšanas, slīpēšanas, honēšanas, 
pieslīpēšanas, pulēšanas un tamlīdzīgu tīrapstrādes operāciju 
veikšanas darbmašīnas metālu vai metālkeramikas apdarei, 
lietojot slīpakmeņus, abrazīvus un pulēšanas līdzekļus, izņemot 
pozīcijā 8461 minētos zobu iegriešanas, zobu asināšanas vai 
zobu apdares darbmašīnas: 

– plakanslīpmašīnas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 662 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8460 12 00 – – ar programmētu ciparvadību 1,7 p/st 

8460 19 00 – – citādas 1,7 p/st 

– citādas slīpmašīnas: 

8460 22 00 – – bezcentra slīpmašīnas, ar programmētu ciparvadību 1,7 p/st 

8460 23 00 – – citādas slīpmašīnas cilindriskām virsmām, ar program
mētu ciparvadību 

1,7 p/st 

8460 24 00 – – citādas, ar programmētu ciparvadību 1,7 p/st 

8460 29 – – citādas: 

8460 29 10 – – – apaļslīpēšanai 2,7 p/st 

8460 29 90 – – – citādas 2,7 p/st 

– asināšanas (instrumentu vai griežņu slīpēšanas) darbmašīnas: 

8460 31 00 – – ar programmētu ciparvadību 1,7 p/st 

8460 39 00 – – citādas 1,7 p/st 

8460 40 – honēšanas, pieslīpēšanas un pulēšanas darbmašīnas: 

8460 40 10 – – ar programmētu ciparvadību 1,7 p/st 

8460 40 90 – – citādas 1,7 p/st 

8460 90 00 – citādas 1,7 p/st 

8461 Garenēvelmašīnas, šķērsēvelmašīnas, vertikālās ēvelmašīnas; 
caurvilkšanas un zobu iegriešanas darbmašīnas, zobu slīpma 
šīnas, zobu apdares mašīnas, apgriešanas, zāģēšanas un citādas 
darbmašīnas metāla un metālkeramikas apstrādei, kas citur 
nav minētas vai iekļautas: 

8461 20 00 – šķērsēvelmašīnas un tēsējmašīnas 1,7 p/st 

8461 30 – caurvilkšanas mašīnas: 

8461 30 10 – – ar programmētu ciparvadību 1,7 p/st 

8461 30 90 – – citādas 1,7 p/st 

8461 40 – zobu iegriešanas, zobu slīpēšanas un zobu apdares 
darbmašīnas: 

– – zobu iegriešanas darbmašīnas (ieskaitot abrazīvās): 

– – – cilindriskiem zobratiem: 

8461 40 11 – – – – ar programmētu ciparvadību 2,7 p/st 

8461 40 19 – – – – citādas 2,7 p/st 

– – – citādiem zobratiem: 

8461 40 31 – – – – ar programmētu ciparvadību 1,7 p/st 

8461 40 39 – – – – citādas 1,7 p/st 

– – zobu apdares darbmašīnas: 

– – – mikrometriskās regulēšanas sistēmas darbmašīnas, kurām 
jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 
0,01 mm: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 663 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8461 40 71 – – – – ar programmētu ciparvadību 2,7 p/st 

8461 40 79 – – – – citādas 2,7 p/st 

8461 40 90 – – – citādas 1,7 p/st 

8461 50 – zāģēšanas vai apgriešanas darbmašīnas: 

– – zāģmašīnas: 

8461 50 11 – – – ripzāģi 1,7 p/st 

8461 50 19 – – – citādas 1,7 p/st 

8461 50 90 – – apgriešanas darbmašīnas 1,7 p/st 

8461 90 00 – citādi 2,7 p/st 

8462 Metālu kalšanas, presēšanas vai štancēšanas darbmašīnas 
(ieskaitot preses); liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas, līdzinā 
šanas mašīnas, lokšņu griezējmašīnas, caurumošanas un izcir 
šanas darbmašīnas (ieskaitot preses); preses metāla vai metāla 
karbīdu apstrādei, kas nav minētas iepriekš: 

8462 10 – kalšanas un štancēšanas mašīnas (ieskaitot preses) un veseri: 

8462 10 10 – – ar programmētu ciparvadību 2,7 p/st 

8462 10 90 – – citādas 1,7 p/st 

– liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas mašīnas 
(ieskaitot preses): 

8462 21 – – ar programmētu ciparvadību: 

8462 21 10 – – – no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei 2,7 p/st 

8462 21 80 – – – citādas 2,7 p/st 

8462 29 – – citādas: 

8462 29 10 – – – no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei 1,7 p/st 

– – – citādas: 

8462 29 91 – – – – hidrauliskās 1,7 p/st 

8462 29 98 – – – – citādas 1,7 p/st 

– lokšņu griezējmašīnas (ieskaitot preses), izņemot kombinētās 
caurumošanas un lokšņu griezējmašīnas: 

8462 31 00 – – ar programmētu ciparvadību 2,7 p/st 

8462 39 – – citādas: 

8462 39 10 – – – no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei 1,7 p/st 

– – – citādas: 

8462 39 91 – – – – hidrauliskās 1,7 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 664 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8462 39 99 – – – – citādas 1,7 p/st 

– caurumošanas un izciršanas mašīnas (ieskaitot preses), 
ieskaitot kombinētās caurumošanas un lokšņu griezējmašīnas: 

8462 41 – – ar programmētu ciparvadību: 

8462 41 10 – – – no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei 2,7 p/st 

8462 41 90 – – – citādas 2,7 p/st 

8462 49 – – citādas: 

8462 49 10 – – – no lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei 1,7 p/st 

8462 49 90 – – – citādas 1,7 p/st 

– citādas: 

8462 91 – – hidrauliskās preses: 

8462 91 20 – – – ar programmētu ciparvadību 2,7 p/st 

8462 91 80 – – – citādas 2,7 p/st 

8462 99 – – citādas: 

8462 99 20 – – – ar programmētu ciparvadību 2,7 p/st 

8462 99 80 – – – citādas 2,7 p/st 

8463 Citādas darbmašīnas metāla vai metālkeramikas apstrādei bez 
materiāla absorbcijas: 

8463 10 – stieņu, cauruļu, profilu, stiepļu un tamlīdzīgu izstrādājumu 
vilkšanas darbmašīnas: 

8463 10 10 – – stiepļu vilkšanas darbmašīnas 2,7 p/st 

8463 10 90 – – citādas 2,7 p/st 

8463 20 00 – vītņu velmēšanas darbmašīnas 2,7 p/st 

8463 30 00 – stiepļu apstrādes darbmašīnas 2,7 p/st 

8463 90 00 – citādas 2,7 p/st 

8464 Darbmašīnas akmeņu, keramikas, betona, azbestcementa un 
tamlīdzīgu minerālu materiālu apstrādei vai stikla aukstai 
apstrādei: 

8464 10 00 – zāģmašīnas 2,2 p/st 

8464 20 – slīpēšanas un pulēšanas darbmašīnas: 

– – stikla apstrādei: 

8464 20 11 – – – optiskā stikla apstrādei 2,2 p/st 

8464 20 19 – – – citādas 2,2 — 

8464 20 80 – – citādas 2,2 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 665 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8464 90 00 – citādas 2,2 — 

8465 Darbmašīnas koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plast
masu un tamlīdzīgu cietu materiālu apstrādei (ieskaitot darb
mašīnas naglošanai, skavošanai, līmēšanai un citādai 
montāžai): 

8465 10 – darbmašīnas, kas var izpildīt dažādas mehāniskās apstrādes 
operācijas, nemainot instrumentus: 

8465 10 10 – – pēc katras operācijas pārvietojot apstrādājamo izstrādājumu ar 
roku 

2,7 p/st 

8465 10 90 – – pēc katras operācijas pārvietojot apstrādājamo izstrādājumu 
automātiski 

2,7 p/st 

8465 20 00 – apstrādes centri 2,7 p/st 

– citādas: 

8465 91 – – zāģmašīnas: 

8465 91 10 – – – lentzāģi 2,7 p/st 

8465 91 20 – – – ripzāģi 2,7 p/st 

8465 91 90 – – – citādas 2,7 p/st 

8465 92 00 – – ēvelēšanas, frēzēšanas un profilēšanas darbmašīnas 2,7 p/st 

8465 93 00 – – slīpmašīnas, mašīnas slīpēšanai ar abrazīviem materiāliem 
un pulēšanas mašīnas 

2,7 p/st 

8465 94 00 – – darbmašīnas liekšanai un montāžai 2,7 p/st 

8465 95 00 – – urbjmašīnas un mašīnas gropēšanai vai tapošanai 2,7 p/st 

8465 96 00 – – skaldīšanas, drupināšanas un lobīšanas mašīnas 2,7 p/st 

8465 99 00 – – citādas 2,7 p/st 

8466 Daļas un piederumi, kas paredzēti tikai vai galvenokārt pozī
cijās 8456–8465 minētajām iekārtām, ieskaitot ierīces instru
mentu un detaļu nostiprināšanai, pašatveres vītņgalvas, dalī
tājgalvas un citādu speciālo aprīkojumu mašīnām; instru
mentu nostiprināšanas ierīces visu veidu rokas instrumentiem: 

8466 10 – instrumentu nostiprināšanas ierīces un pašatveres vītņgalvas: 

– – instrumentu nostiprināšanas ierīces: 

8466 10 20 – – – tapņi, spīļpatronas, bukses 1,2 — 

– – – citādas: 

8466 10 31 – – – – virpām 1,2 — 

8466 10 38 – – – – citādas 1,2 — 

8466 10 80 – – izjaucamās (pašatveres) vītņgalvas 1,2 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 666 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8466 20 – detaļu stiprināšanas ierīces: 

8466 20 20 – – īpašas spīļierīces un to piederumi; spīļierīču un piederumu 
komplekti 

1,2 — 

– – citādas: 

8466 20 91 – – – virpām 1,2 — 

8466 20 98 – – – citādas 1,2 — 

8466 30 00 – dalītājgalvas un citāds mašīnu speciālais aprīkojums 1,2 — 

– citāds: 

8466 91 – – pozīcijā 8464 minētajām darbmašīnām: 

8466 91 20 – – – no čuguna vai lieta tērauda 1,2 — 

8466 91 95 – – – citāds 1,2 — 

8466 92 – – pozīcijā 8465 minētajām darbmašīnām: 

8466 92 20 – – – no čuguna vai lieta tērauda 1,2 — 

8466 92 80 – – – citāds 1,2 — 

8466 93 – – pozīcijās 8456–8461 minētajām darbmašīnām: 

8466 93 40 – – – daļas un piederumi apakšpozīcijas 8456 11 10, 8456 12 10, 
8456 20, 8456 30, 8457 10, 8458 91, 8459 21 00, 8459 61 
vai 8461 50 mašīnām, ko izmanto tikai vai galvenokārt 
iespiedshēmu, iespiedshēmu bloku, pozīcijas 8517 daļu 
vai automātiskās datu apstrādes iekārtu daļu ražošanai 

bez nod. — 

– – – citādi: 

8466 93 50 – – – – apakšpozīcijas 8456 50 00 mašīnām 1,7 — 

8466 93 60 – – – – citāds 1,2 — 

8466 94 00 – – pozīcijā 8462 vai 8463 minētajām darbmašīnām 1,2 — 

8467 Rokas instrumenti, pneimatiski, hidrauliski vai ar iebūvētu 
elektrisku vai neelektrisku motoru: 

– pneimatiski: 

8467 11 – – rotējoši (arī ar rotācijas un trieciena darbību): 

8467 11 10 – – – metālapstrādes 1,7 — 

8467 11 90 – – – citādi 1,7 — 

8467 19 00 – – citādi 1,7 — 

– ar iebūvētu elektromotoru: 

8467 21 – – visu veidu urbjmašīnas: 

8467 21 10 – – – no ārējiem barošanas avotiem neatkarīgas 2,7 p/st 

– – – citādas: 

8467 21 91 – – – – elektropneimatiskās 2,7 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 667 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8467 21 99 – – – – citādas 2,7 p/st 

8467 22 – – zāģi: 

8467 22 10 – – – ķēdes zāģi 2,7 p/st 

8467 22 30 – – – ripzāģi 2,7 p/st 

8467 22 90 – – – citādi 2,7 p/st 

8467 29 – – citādi: 

8467 29 20 – – – no ārējiem barošanas avotiem neatkarīgi 2,7 p/st 

– – – citādi: 

– – – – asināšanas un slīpēšanas aparāti: 

8467 29 51 – – – – – leņķu slīpmašīnas 2,7 p/st 

8467 29 53 – – – – – slīplentes 2,7 p/st 

8467 29 59 – – – – – citādi 2,7 p/st 

8467 29 70 – – – – ēveles 2,7 p/st 

8467 29 80 – – – – dzīvžogu apgriešanas mašīnas un zāliena apgriešanas 
mašīnas 

2,7 p/st 

8467 29 85 – – – – citādi 2,7 p/st 

– citādi instrumenti: 

8467 81 00 – – ķēdes zāģi 1,7 p/st 

8467 89 00 – – citādi 1,7 — 

– daļas: 

8467 91 00 – – ķēdes zāģiem 1,7 — 

8467 92 00 – – pneimatiskajiem instrumentiem 1,7 — 

8467 99 00 – – citādas 1,7 — 

8468 Iekārtas un aparāti lodēšanai ar mīkstlodi un cietlodi vai meti
nāšanai, derīgi vai nederīgi griešanai, izņemot pozīcijā 8515 
minētos; ar gāzi darbināmas iekārtas un aparāti virsmas 
termiskai apstrādei: 

8468 10 00 – rokas gāzplūsmas degļi 2,2 — 

8468 20 00 – citas ar gāzi darbināmās iekārtas un aparāti 2,2 — 

8468 80 00 – citādas iekārtas un aparāti 2,2 — 

8468 90 00 – daļas 2,2 — 

[8469] 

8470 Kalkulatori un kabatas formāta ierīces ar skaitļošanas funk
cijām datu ierakstīšanai, reproducēšanai un demonstrēšanai; 
skaitļošanas mašīnas, ierīces pasta sūtījumu frankēšanai, biļešu 
izsniegšanas mašīnas un citas līdzīgas ierīces, kurās iestrādātas 
skaitļošanas ierīces; kases aparāti: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 668 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8470 10 00 – elektroniskie kalkulatori, kas var darboties bez ārēja baro 
šanas avota, un kabatas formāta ierīces ar aprēķinu funk
cijām datu ierakstīšanai, reproducēšanai un demonstrēšanai 

bez nod. p/st 

– citādi elektroniskie kalkulatori: 

8470 21 00 – – ar iebūvētu iespiedierīci bez nod. p/st 

8470 29 00 – – citādi bez nod. p/st 

8470 30 00 – citādi kalkulatori bez nod. p/st 

8470 50 00 – kases aparāti bez nod. p/st 

8470 90 00 – citādi bez nod. p/st 

8471 Automātiskās datu apstrādes iekārtas un to bloki; magnētiskie 
vai optiskie lasītāji, iekārtas datu ierakstīšanai kodētā veidā 
datu vidē un iekārtas šādu datu apstrādei, kas nav norādītas 
vai iekļautas citur: 

8471 30 00 – portatīvas datu automātiskās apstrādes iekārtas, kas sver ne 
vairāk kā 10 kg, vismaz ar centrālo procesoru, tastatūru un 
ekrānu 

bez nod. p/st 

– citādas datu automātiskās apstrādes iekārtas: 

8471 41 00 – – kurām vienā korpusā ir vismaz centrālais procesors un 
datu ievades un izvades iekārta, arī apvienotas 

bez nod. p/st 

8471 49 00 – – citādas, sistēmu veidā bez nod. p/st 

8471 50 00 – ciparapstrādes bloki, izņemot apakšpozīcijā 8471 41 vai 
8471 49 minētos blokus, arī vienā korpusā ar vienu vai 
diviem šādiem blokiem: atmiņas bloku, datu ievadbloku, 
datu izvadbloku 

bez nod. p/st 

8471 60 – datu ievadbloki un izvadbloki, arī vienā korpusā ar atmiņas 
bloku: 

8471 60 60 – – tastatūras bez nod. p/st 

8471 60 70 – – citādi bez nod. p/st 

8471 70 – atmiņas bloki: 

8471 70 20 – – centrālie atmiņas bloki bez nod. p/st 

– – citādi: 

– – – diskatmiņas bloki: 

8471 70 30 – – – – optiskie, ieskaitot magnētoptisko disku atmiņas blokus bez nod. p/st 

– – – – citādi: 

8471 70 50 – – – – – cieto disku diskdziņi bez nod. p/st 

8471 70 70 – – – – – citādi bez nod. p/st 

8471 70 80 – – – magnētisko lenšu atmiņas bloki bez nod. p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 669 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8471 70 98 – – – citādi bez nod. p/st 

8471 80 00 – citādi automātiskās datu apstrādes iekārtu bloki bez nod. p/st 

8471 90 00 – citādi bez nod. p/st 

8472 Citādas biroja iekārtas (piemēram, hektogrāfu un trafaretu 
pavairošanas mašīnas, adrešu mašīnas, banknošu izsniegšanas 
automāti, monētu šķirošanas, skaitīšanas un iesaiņošanas 
mašīnas, zīmuļu asināmās mašīnas, perforācijas mašīnas un 
skavošanas mašīnas): 

8472 10 00 – pavairošanas mašīnas bez nod. p/st 

8472 30 00 – pasta sūtījumu šķirošanas, saiņošanas, aploksnēšanas vai 
pārsiešanas mašīnas, mašīnas pasta sūtījumu atvēršanai, 
aizvēršanai vai zīmogošanai un mašīnas pastmarku uzlīmē 
šanai vai dzēšanai 

2,2 p/st 

8472 90 – citādas: 

8472 90 10 – – monētu šķirošanas, skaitīšanas vai iesaiņošanas mašīnas bez nod. p/st 

★ 8472 90 80 – – citādas bez nod. — 

8473 Daļas un piederumi (izņemot pārsegus, futrāļus, un tamlī
dzīgus), kas paredzēti tikai vai galvenokārt pozīcijās 
8470–8472 minētajām mašīnām: 

– daļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 8470: 

8473 21 – – elektroniskajiem kalkulatoriem, kas minēti apakšpozī
cijās 8470 10, 8470 21 un 8470 29: 

8473 21 10 – – – elektroniskie bloki bez nod. — 

8473 21 90 – – – citādi bez nod. — 

8473 29 – – citādi: 

8473 29 10 – – – elektroniskie bloki bez nod. — 

8473 29 90 – – – citādi bez nod. — 

8473 30 – daļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 8471: 

8473 30 20 – – elektroniskie bloki bez nod. — 

8473 30 80 – – citādi bez nod. — 

8473 40 – daļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 8472: 

8473 40 10 – – elektroniskie bloki bez nod. — 

8473 40 80 – – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 670 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8473 50 – daļas un piederumi, kas vienlīdz derīgi mašīnām, kuras 
minētas divās vai vairākās pozīcijās 8470–8472: 

8473 50 20 – – elektroniskie bloki bez nod. — 

8473 50 80 – – citādi bez nod. — 

8474 Iekārtas grunts, akmeņu, rūdu un citu cieta agregātstāvokļa 
minerālvielu (arī pulvera un pastas veidā) šķirošanai, sijāšanai, 
atdalīšanai, skalošanai, drupināšanai, slīpēšanai, jaukšanai vai 
mīcīšanai; iekārtas cieta minerālā kurināmā, keramiskās 
masas, necietināta cementa, apmešanas materiālu un citu 
pulverveida vai pastas veida minerālproduktu aglomerācijai, 
veidošanai vai formēšanai; iekārtas liešanas veidņu formēšanai 
no smiltīm: 

8474 10 00 – šķirošanas, sijāšanas, atdalīšanas vai skalošanas iekārtas bez nod. — 

8474 20 00 – drupināšanas un slīpēšanas iekārtas bez nod. — 

– mašīnas un mehānismi jaukšanai un mīcīšanai: 

8474 31 00 – – betona vai javas maisītāji bez nod. — 

8474 32 00 – – mašīnas minerālvielu sajaukšanai ar bitumu bez nod. — 

8474 39 00 – – citādas bez nod. — 

8474 80 – citādas mašīnas: 

8474 80 10 – – mašīnas keramikas pastas aglomerēšanai, veidošanai vai 
formēšanai 

bez nod. — 

8474 80 90 – – citādas bez nod. — 

8474 90 – daļas: 

8474 90 10 – – no čuguna vai lieta tērauda bez nod. — 

8474 90 90 – – citādas bez nod. — 

8475 Mašīnas elektrisko spuldžu, elektronisko, elektronstaru un 
gāzizlādes lampu montēšanai stikla kolbās; mašīnas stikla vai 
tā izstrādājumu izgatavošanai vai karstai apstrādei: 

8475 10 00 – mašīnas elektrisko spuldžu, elektronisko, elektronstaru un 
gāzizlādes lampu montēšanai stikla kolbās 

1,7 — 

– mašīnas stikla vai tā izstrādājumu izgatavošanai vai karstai 
apstrādei: 

8475 21 00 – – mašīnas optisko šķiedru un to sagatavju izgatavošanai bez nod. — 

8475 29 00 – – citādas 1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 671 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8475 90 – daļas: 

8475 90 10 – – daļas automātiem, kas minēti apakšpozīcijā 8475 21 00 bez nod. — 

8475 90 90 – – citādas 1,7 — 

8476 Tirdzniecības automāti (piemēram, pastmarku, cigarešu, 
pārtikas preču vai dzērienu pārdošanai), ieskaitot naudas 
maiņas automātus: 

– dzērienu tirdzniecības automāti: 

8476 21 00 – – ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm 1,7 p/st 

8476 29 00 – – citādi 1,7 p/st 

– citādi automāti: 

8476 81 00 – – ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm 1,7 p/st 

8476 89 – – citādi: 

8476 89 10 – – – naudas maiņas automāti bez nod. p/st 

8476 89 90 – – – citādi 1,7 p/st 

8476 90 – daļas: 

8476 90 10 – – naudas maiņas automātu daļas bez nod. — 

8476 90 90 – – citādi 1,7 — 

8477 Iekārtas gumijas vai plastmasas apstrādei vai šo materiālu 
izstrādājumu ražošanai, kas citur šajā nodaļā nav minētas: 

8477 10 00 – iesmidzināšanas liešanas mašīnas 1,7 p/st 

8477 20 00 – ekstrūderi 1,7 p/st 

8477 30 00 – pneimoveidošanas mašīnas 1,7 p/st 

8477 40 00 – vakuumveidošanas un citādas termiskās veidošanas mašīnas 1,7 p/st 

– citādas liešanas vai veidošanas mašīnas: 

8477 51 00 – – pneimatisko riepu protektoru liešanai vai atjaunošanai vai 
pneimatisko riepu kameru liešanai vai citādai formēšanai 

1,7 p/st 

8477 59 – – citādas: 

8477 59 10 – – – preses 1,7 p/st 

8477 59 80 – – – citādas 1,7 p/st 

8477 80 – citādas mašīnas: 

– – mašīnas izstrādājumu ražošanai no porainiem materiāliem: 

8477 80 11 – – – iekārtas ķīmiski aktīvu sveķu pārstrādei 1,7 p/st 

8477 80 19 – – – citādas 1,7 p/st 

– – citādas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 672 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8477 80 91 – – – iekārtas izmēra samazināšanai 1,7 p/st 

8477 80 93 – – – jaucēji, mīcītāji un maisītāji 1,7 p/st 

8477 80 95 – – – griešanas, sadalīšanas un atslāņošanas vai mizošanas 
iekārtas 

1,7 p/st 

8477 80 99 – – – citādas 1,7 — 

8477 90 – daļas: 

8477 90 10 – – no čuguna vai lieta tērauda 1,7 — 

8477 90 80 – – citādas 1,7 — 

8478 Tabakas pārstrādes un tabakas maisījumu gatavošanas 
iekārtas, kas citur šajā nodaļā nav minētas: 

8478 10 00 – iekārtas 1,7 — 

8478 90 00 – daļas 1,7 — 

8479 Speciāli mehānismi un mehāniskas ierīces, kas citur šajā 
nodaļā nav minētas: 

8479 10 00 – iekārtas publiskiem darbiem, būvniecībai vai tamlīdzīgiem 
darbiem 

bez nod. — 

8479 20 00 – dzīvnieku tauku un kaulu eļļas un augu tauku un negaistošu 
eļļu ekstrakcijas un izgatavošanas iekārtas 

1,7 — 

8479 30 – preses kokskaidu vai kokšķiedru plātņu vai citu šķiedrma
teriālu plātņu izgatavošanai un citas mašīnas koksnes vai 
korķa apstrādei: 

8479 30 10 – – preses 1,7 — 

8479 30 90 – – citādas 1,7 — 

8479 40 00 – mašīnas virvju vai trošu izgatavošanai 1,7 p/st 

8479 50 00 – rūpnieciskie roboti, kas citur nav minēti un iekļauti 1,7 — 

8479 60 00 – gaisa dzesētāji, kuros izmanto iztvaikošanu 1,7 — 

– pasažieru tiltiņi: 

8479 71 00 – – tādi, ko izmanto lidostās 1,7 — 

8479 79 00 – – citādi 1,7 — 

– citādi mehānismi un mehāniskās ierīces: 

8479 81 00 – – metāla apstrādei, ieskaitot mašīnas stieples tīšanai elektro
spolēs 

1,7 — 

8479 82 00 – – iekārtas jaukšanai, mīcīšanai, drupināšanai, malšanai, 
sijāšanai, homogenizēšanai, emulģēšanai un maisīšanai 

1,7 — 

8479 89 – – citādas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 673 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8479 89 30 – – – pārvietojamie šahtu nostiprinājumi ar hidropiedziņu 1,7 — 

8479 89 60 – – – centrālās eļļošanas sistēmas 1,7 — 

8479 89 70 – – – elektronisko komponentu guldīšanas automāti, kas tikai vai 
galvenokārt izmantojami iespiedshēmu bloku ražošanai 

bez nod. — 

8479 89 97 – – – citādas 1,7 — 

8479 90 – daļas: 

8479 90 15 – – daļas automātiem, kas minēti apakšpozīcijā 8479 89 70 bez nod. — 

– – citādas: 

8479 90 20 – – – no čuguna vai lieta tērauda 1,7 — 

8479 90 70 – – – citādas 1,7 — 

8480 Metālliešanas veidkastes; kokiļu plātnes; liešanas veiduļi; 
veidnes metālam (izņemot lietņu veidnes), metālu karbīdiem, 
stiklam, neorganiskiem materiāliem, gumijai vai plastmasai: 

8480 10 00 – metālliešanas veidkastes 1,7 — 

8480 20 00 – kokiļu plātnes 1,7 — 

8480 30 – liešanas veiduļi: 

8480 30 10 – – no koka 1,7 — 

8480 30 90 – – citādi 2,7 — 

– veidnes metāla un metāla karbīdu liešanai: 

8480 41 00 – – iesmidzināšanas vai kompresijas tipa 1,7 — 

8480 49 00 – – citādas 1,7 — 

8480 50 00 – veidnes stiklam 1,7 — 

8480 60 00 – veidnes minerālu materiāliem 1,7 — 

– veidnes gumijai un plastmasām: 

8480 71 00 – – iesmidzināšanas vai kompresijas tipa 1,7 — 

8480 79 00 – – citādas 1,7 — 

8481 Krāni, vārsti, ventiļi un citi piederumi cauruļvadiem, katlu 
korpusiem, rezervuāriem, cisternām, tvertnēm un tamlīdzīgām 
tilpnēm, ieskaitot redukcijas un termoregulācijas vārstus: 

8481 10 – redukcijas vārsti: 

8481 10 05 – – apvienoti ar filtriem vai eļļotājiem 2,2 — 

– – citādi: 

8481 10 19 – – – no čuguna vai tērauda 2,2 — 

8481 10 99 – – – citādi 2,2 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 674 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8481 20 – eļļas hidraulisko vai pneimatisko transmisiju vārsti: 

8481 20 10 – – eļļas hidrauliskās spēka transmisijas kontroles vārsti 2,2 — 

8481 20 90 – – pneimatiskās spēka transmisijas kontroles vārsti 2,2 — 

8481 30 – kontroles pretvārsti: 

8481 30 91 – – no čuguna vai tērauda 2,2 — 

8481 30 99 – – citādi 2,2 — 

8481 40 – drošības vārsti: 

8481 40 10 – – no čuguna vai tērauda 2,2 — 

8481 40 90 – – citādi 2,2 — 

8481 80 – citādas ierīces: 

– – krāni, vārsti un ventiļi izlietnēm, mazgājamiem galdiem, bidē, 
rezervuāriem, vannām un tamlīdzīga armatūra: 

8481 80 11 – – – jaucējkrāni 2,2 — 

8481 80 19 – – – citādi 2,2 — 

– – centrālapkures radiatoru ventiļi: 

8481 80 31 – – – termoregulācijas ventiļi 2,2 — 

8481 80 39 – – – citādi 2,2 — 

8481 80 40 – – ventiļi pneimatiskajām riepām un kamerām 2,2 — 

– – citādi: 

– – – tehnoloģisko procesu vadības ventiļi: 

8481 80 51 – – – – termoregulācijas ventiļi 2,2 — 

8481 80 59 – – – – citādi 2,2 — 

– – – citādi: 

– – – – slēgvārsti: 

8481 80 61 – – – – – no čuguna 2,2 — 

8481 80 63 – – – – – no tērauda 2,2 — 

8481 80 69 – – – – – citādi 2,2 — 

– – – – caurplūdes ventiļi: 

8481 80 71 – – – – – no čuguna 2,2 — 

8481 80 73 – – – – – no tērauda 2,2 — 

8481 80 79 – – – – – citādi 2,2 — 

8481 80 81 – – – – lodvārsti un koniskie vārsti 2,2 — 

8481 80 85 – – – – droseļvārsti 2,2 — 

8481 80 87 – – – – membrānvārsti 2,2 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 675 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8481 80 99 – – – – citādi 2,2 — 

8481 90 00 – daļas 2,2 — 

8482 Lodīšu vai rullīšu gultņi: 

8482 10 – lodīšu gultņi: 

8482 10 10 – – kuru maksimālais ārējais diametrs nepārsniedz 30 mm 8 — 

8482 10 90 – – citādi 8 — 

8482 20 00 – koniskie rullīšu gultņi, ieskaitot konusu un konisko rullīšu 
komplektus 

8 — 

8482 30 00 – sfēriskie rullīšu gultņi 8 — 

8482 40 00 – rullīšu adatgultņi 8 — 

8482 50 00 – citādi cilindrisko rullīšu gultņi 8 — 

8482 80 00 – citādi, ieskaitot kombinētos lodīšu/rullīšu gultņus 8 — 

– daļas: 

8482 91 – – lodītes, adatas un rullīši: 

8482 91 10 – – – koniskie rullīši 8 — 

8482 91 90 – – – citādi 7,7 — 

8482 99 00 – – citādas 8 — 

8483 Transmisijas vārpstas (ieskaitot sadales vārpstas un kloķvārp
stas) un kloķi; gultņu korpusi un slīdgultņi; zobrati un zobpār
vadi; lodīšu gaitas skrūves vai rullīšu skrūves; pārnesum
kārbas un citādi ātruma regulatori, ieskaitot hidrotransforma
torus; spararati un trīši, ieskaitot polispastus; sajūgi un 
vārpstu sakabes (ieskaitot kardāna savienojumus): 

8483 10 – transmisijas vārpstas (ieskaitot sadales vārpstas un 
kloķvārpstas) un kloķi: 

– – kloķi un kloķvārpstas: 

8483 10 21 – – – no čuguna vai lieta tērauda 4 — 

8483 10 25 – – – kalti, tērauda 4 — 

8483 10 29 – – – citādi 4 — 

8483 10 50 – – šarnīrveida vārpstas 4 — 

8483 10 95 – – citādas 4 — 

8483 20 00 – gultņu korpusi ar lodīšu vai rullīšu gultņiem 6 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 676 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8483 30 – gultņu korpusi bez lodīšu vai rullīšu gultņiem; slīdgultņi: 

– – gultņu korpusi: 

8483 30 32 – – – lodīšu vai rullīšu gultņiem 5,7 — 

8483 30 38 – – – citādi 3,4 — 

8483 30 80 – – slīdgultņi 3,4 — 

8483 40 – atsevišķi pārnesumi un sazobes, izņemot zobratus, ķēžrati 
un citādi transmisijas elementi; lodīšu gaitas skrūves vai 
rullīšu skrūves; pārnesumkārbas un citādi ātruma regula
tori, ieskaitot hidrotransformatorus: 

– – zobpārvadi un sazobes (izņemot berzes pārvadus): 

8483 40 21 – – – cilindriskie un spirālveida 3,7 — 

8483 40 23 – – – konusveida un konusveida/cilindriskie 3,7 — 

8483 40 25 – – – gliemežpārvadi 3,7 — 

8483 40 29 – – – citādi 3,7 — 

8483 40 30 – – lodīšu vai rullīšu gaitas skrūves 3,7 — 

– – pārnesumkārbas un citi ātruma regulatori: 

8483 40 51 – – – pārnesumkārbas 3,7 — 

8483 40 59 – – – citādi 3,7 — 

8483 40 90 – – citādi 3,7 — 

8483 50 – spararati un skriemeļi, ieskaitot polispastus: 

8483 50 20 – – no čuguna vai lieta tērauda 2,7 — 

8483 50 80 – – citādi 2,7 — 

8483 60 – sajūgi un vārpstu sakabes (ieskaitot kardāna savienojumus): 

8483 60 20 – – no čuguna vai lieta tērauda 2,7 — 

8483 60 80 – – citādi 2,7 — 

8483 90 – zobrati, ķēžrati un citi transmisijas elementi atsevišķi; daļas: 

8483 90 20 – – gultņu korpusu daļas 5,7 — 

– – citādas: 

8483 90 81 – – – no čuguna vai lieta tērauda 2,7 — 

8483 90 89 – – – citādas 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 677 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8484 Starplikas un salaidumi no metāla loksnēm savienojumā ar 
citu materiālu vai no divām un vairākām metāla kārtām; star
pliku un tamlīdzīgu savienojumu komplekti un sortimenti ar 
atšķirīgu sastāvu, kas iesaiņoti maisiņos, aploksnēs vai citā 
līdzīgā iesaiņojumā; mehāniskie blīvslēgi: 

8484 10 00 – starplikas un blīves no lokšņu metāla savienojumā ar citu 
materiālu vai no divām un vairākām metāla kārtām 

1,7 — 

8484 20 00 – mehāniskie blīvslēgi 1,7 — 

8484 90 00 – citādi 1,7 — 

[8485] 

8486 Tāda veida iekārtas un aparāti, kas tikai vai vienīgi izmantoti 
kristālu vai kristālos nesagrieztu pusvadītājplākšņu, pusvadī
tājierīču, elektronisko integrālo shēmu vai plakano ekrānu 
paneļu ražošanai, kā noteikts šīs nodaļas 9. C piezīmē; daļas 
un piederumi: 

8486 10 00 – iekārtas un aparāti kristālu vai kristālos nesagrieztu pusva
dītājplākšņu ražošanai 

bez nod. — 

8486 20 00 – iekārtas un aparāti pusvadītājierīču vai elektronisko inte
grālo shēmu ražošanai 

bez nod. — 

8486 30 00 – iekārtas un aparatūra plakano ekrānu ražošanai bez nod. — 

8486 40 00 – iekārtas un aparāti, kas minēti šīs nodaļas 9. C piezīmē bez nod. — 

8486 90 00 – daļas un piederumi bez nod. — 

8487 Dažādu mašīnu un mehānismu daļas, kam nav elektrotehnisko 
kabeļuzmavu, izolatoru, spoļu, kontaktu vai citādu elektroteh
nisko detaļu un kas citur šajā nodaļā nav minētas: 

8487 10 – kuģu vai laivu dzenskrūves un to lāpstiņas: 

8487 10 10 – – no bronzas 1,7 p/st 

8487 10 90 – – citādas 1,7 p/st 

8487 90 – citādas: 

8487 90 40 – – no čuguna 1,7 — 

– – no dzelzs vai tērauda: 

8487 90 51 – – – no lieta tērauda 1,7 — 

8487 90 57 – – – no kalta vai štancēta dzelzs vai tērauda 1,7 — 

8487 90 59 – – – citādas 1,7 — 

8487 90 90 – – citādas 1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 678 

85. NODAĻA 

ELEKTROIERĪCES UN ELEKTROIEKĀRTAS UN TO DETAĻAS; 
SKAŅU IERAKSTĪŠANAS UN ATSKAŅOŠANAS APARATŪRA, 
TELEVĪZIJAS ATTĒLA UN SKAŅAS IERAKSTĪŠANAS UN 
REPRODUCĒŠANAS APARATŪRA UN ŠĀDU IZSTRĀDĀJUMU 

DETAĻAS UN PIEDERUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) elektriski apsildāmas segas, matrači, spilveni, kāju sildītāji un tamlīdzīgi 
izstrādājumi; elektriski apsildāms apģērbs, apavi, ausu sildītāji un citi 
valkāšanai paredzēti elektriski apsildāmi izstrādājumi; 

b) stikla izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 7011; 

c) mašīnas un aparāti, kas minēti pozīcijā 8486; 

d) vakuumaparāti, kas izmantojami medicīniskām, ķirurģiskām, stomatoloģi
skām vai veterinārijas zinātnēm (pozīcijā 9018); vai 

e) elektriski apsildāmās mēbeles, kas minētas 94. nodaļā. 

2. Pozīcijās 8501–8504 neietilpst preces, kas aprakstītas pozīcijā 8511, 8512, 
8540, 8541 vai 8542. 

Pozīcijā 8504 tomēr ietilpst dzīvsudraba taisngrieži ar metāla tvertni. 

3. Pozīcijā 8507 jēdziens “elektriskie akumulatori” ietver arī tādus akumulatorus, 
kuriem ir tādas papildu sastāvdaļas, kas ir nepieciešamas akumulatora ener 
ģijas uzglabāšanas vai piegādes funkcijas veikšanai vai kas to aizsargā pret 
bojājumiem, piemēram, elektriskie savienotāji, temperatūras kontroles ierīces 
(piemēram, termorezistori) un aizsargierīces elektriskajām ķēdēm. Tie var 
ietvert arī to preču aizsargkorpusa daļu, kurā tos paredzēts izmantot. 

4. Pozīcijā 8509 ietilpst tikai šādas parasti mājsaimniecībā lietojamas elektro
mehāniskas ierīces: 

a) grīdas pulētāji, pārtikas produktu smalcinātāji un mikseri, un augļu vai 
dārzeņu sulu spiedes, ar dažādu svaru; 

b) citādas ierīces, ja to svars nepārsniedz 20 kg. Minētajā pozīcijā tomēr nav 
ietverti ventilatori, ventilācijas vai velkmes iekārtas ar ventilatoru, ar vai 
bez filtriem (pozīcija 8414), drēbju centrbēdzes žāvētavas (pozīcija 8421), 
trauku mazgājamās mašīnas (pozīcija 8422), mājsaimniecības veļas mazgā
jamās mašīnas (pozīcija 8450), ruļļu vai citādas gludināšanas mašīnas 
(pozīcija 8420 vai 8451), šujmašīnas (pozīcija 8452), elektriskās šķēres 
(pozīcija 8467) un elektriskie sildītāji (pozīcija 8516). 

5. Pozīcijas 8523 izpratnē: 

a) “energoneatkarīgas datu uzglabāšanas ierīces” (piemēram, “zibatmiņas 
karte” vai “elektroniskā zibatmiņas karte”) ir uzglabāšanas ierīces ar 
kontaktligzdu, kas ietver vienā un tajā pašā korpusā vienu vai vairākas 
zibatmiņas (piemēram, “FLASH E 

2 PROM”) integrālo shēmu veidā, kas 
iemontētas iespiestajā shēmā. Tajās var būt iekļauti kontrolieri integrālo 
shēmu veidā un atsevišķi pasīvie elementi, tādi kā kondensatori un 
rezistori; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 679 

b) jēdziens “viedkarte” nozīmē kartes, kurās iebūvēta viena vai vairākas elek
troniskās integrālās shēmas (mikroprocesori, dinamiskā brīvpieejas atmiņa 
(RAM) vai lasāmatmiņa (ROM)) mikroshēmu veidā. Šajās kartēs var būt 
kontakts, magnētiskā svītra vai arī iebūvēta antena, taču tās nesatur 
nekādus citus aktīvus vai pasīvus shēmas elementus. 

6. Pozīcijā 8534 “iespiedshēmas” ir uz izolēta pamata jebkurā iespiešanas 
procesā (piemēram, ar spiešanu, galvanizēšanu, kodināšanu) vai plēves 
tehnikā, savienotājelementiem, kontaktiem vai citiem iespiedelementiem 
(piemēram, induktoriem, rezistoriem vai kondensatoriem) veidotas atsevišķas 
vai pēc iepriekš noteikta modeļa savienotas shēmas, izņemot elementus 
(piemēram, pusvadītāju elementus), kas var ražot, iztaisnot, modulēt vai pasti
prināt elektriskos signālus. 

Jēdzienā “iespiedshēmas” neietilpst shēmas, kas kombinētas ar citiem elemen
tiem, kuri nav iegūti iespiešanas procesā, un kā arī atsevišķi rezistori, konden
satori vai induktori. Iespiedshēmas tomēr var būt aprīkotas ar neiespiestiem 
savienotājelementiem. 

Plānas vai biezas plēves tipa shēmas, kurās izmantoti ar to pašu tehnoloģiju 
iegūti pasīvi un aktīvi elementi, klasificētas pozīcijā 8542. 

7. Pozīcijas 8536 izpratnē “optisko šķiedru, optisko šķiedru kūļu vai kabeļu 
savienotāji” apzīmē savienotājus, kas mehāniski nolīdzina optiskās šķiedras 
nepārtrauktā virknē digitālās līniju sistēmās. Tie neveic nekādu citu funkciju, 
tādu kā signāla pastiprināšanu, reģenerāciju vai modifikāciju. 

8. Pozīcijā 8537 nav iekļautas bezvadu infrasarkanās ierīces televīzijas tālvadības 
pultīm vai citam elektroniskam aprīkojumam (pozīcija 8543). 

9. Pozīciju 8541 un 8542 izpratnē: 

a) “diodes, tranzistori un līdzīgas pusvadītājierīces” ir pusvadītājierīces, kuru 
darbības pamatā ir to pretestības maiņa elektriskā lauka ietekmē; 

b) “elektroniskās integrālās shēmas” ir: 

1) monolītiskās integrālās shēmas, kurās shēmas elementi (diodes, tranzis
tori, rezistori, kondensatori, kontaktsavienojumi, utt.) galvenokārt izvei
doti iekšienē vai uz pusvadītāja materiāla (piemēram, leģēta silīcija, 
gallija arsenīda, silīcijģermānija, indijfosfīda) virsmas un ir savstarpēji 
neatdalāmi saistīti; 

2) hibrīdās integrālās shēmas, kurās plānas vai biezas plēves tehnoloģijā 
pasīvie elementi (rezistori, kondensatori, kontaktsavienojumi, utt.), un 
pusvadītāju tehnoloģijā izpildītie aktīvie elementi (diodes, tranzistori, 
monolītās integrālās shēmas u. c.) nedalāmi savienoti uz viena izolējoša 
substrāta (stikla, keramikas u. c.); šādās shēmās var būt iekļauti arī 
diskrēti elementi; 

3) multimikroprocesoru integrālā shēma, kurā neatdalāmi iebūvētas divas 
vai vairākas monolītiskās integrālās shēmas, neatdalāms vai atdalāms 
viens vai vairāki izolēti substrāti ar vai bez svina rāmja, taču bez 
neviena cita aktīva vai pasīva shēmas elementa. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 680 

4) vairāku sastāvdaļu integrālās shēmas (MCO), kurās ietvertas viena vai 
vairākas monolītiskās, hibrīdās vai multimikroprocesoru integrālās 
shēmas un vismaz viena no šādām sastāvdaļām: silīcija sensori, servo
mehānismi, svārstību ģeneratori, rezonatori vai to apvienojums, vai 
sastāvdaļas, kas veic pozīcijā 8532, 8533, 8541 klasificējamo izstrādā
jumu vai pozīcijā 8504 klasificējamo induktoru funkcijas, un kuras ir 
pilnīgi neatdalāmas un ietvertas vienotā korpusā līdzīgi kā integrālās 
shēmas, kā tāda sastāvdaļa, ko uzmontē uz iespiedshēmas plates vai cita 
nesēja, savienojot adatiņas, pievadus, lodītes, vadlentītes, izcilņus vai 
uzkausētos metāla slāņus. 

Šajā definīcijā: 

1) “Sastāvdaļas” var būt nošķirtas, ražotas atsevišķi un pēc tam uzmon
tētas uz pārējās MCO daļas vai integrētas citās sastāvdaļās. 

2) Ar jēdzienu “silīcija” saprot: uz silīcija substrāta vai izgatavoti no 
silīcija materiāliem, vai izgatavoti uz integrālshēmas matrices. 

3) a) “Silīcija sensori” sastāv no mikroelektroniskām vai mehāniskām 
struktūrām, kas ir izveidotas pusvadītāja materiālā vai uz tā 
virsmas un kas konstatē fizikālus vai ķīmiskus lielumus un 
pārveido tos elektriskos signālos, kurus izraisa attiecīgas 
izmaiņas elektriskajos parametros vai mehāniskās struktūras 
pārvietošana. Jēdziens “fizikāls vai ķīmisks lielums” attiecas uz 
tādām reālās pasaules parādībām kā spiediens, akustiskie viļņi, 
paātrinājums, vibrācija, kustība, orientācija, mehāniskais sprie
gums, magnētiskā lauka stiprums, elektriskā lauka stiprums, 
gaisma, radioaktivitāte, mitrums, plūsma, ķīmisko vielu koncen
trācija utt. 

b) “Silīcija servomehānismi” sastāv no mikroelektroniskām vai 
mehāniskām struktūrām, kas ir izveidotas pusvadītāja materiālā 
vai uz tā virsmas un kas elektriskos signālus pārvērš fizikālā 
kustībā. 

c) “Silīcija rezonatori” ir sastāvdaļas, kurās ietvertas mikroelektro
niskas vai mehāniskas struktūras, kas ir izveidotas pusvadītāja 
materiālā vai uz tā virsmas un kas, reaģējot uz ārēju ievadu, 
ģenerē mehāniskas vai elektriskas svārstības noteiktā frekvencē, 
kura atkarīga no minēto struktūru fizikālās ģeometrijas. 

d) “Silīcija svārstību ģeneratori” ir aktīvās sastāvdaļas, kas sastāv no 
mikroelektroniskām vai mehāniskām struktūrām, kas ir izveidotas 
pusvadītāja materiālā vai uz tā virsmas un kas ģenerē mehāniskas 
vai elektriskas svārstības noteiktā frekvencē, kura atkarīga no 
minēto struktūru fizikālās ģeometrijas. 

Klasificējot šajā piezīmē minētos izstrādājumus, pozīcija 8541 un 8542 ir 
prioritāra attiecībā pret citām nomenklatūras pozīcijām, izņemot pozīciju 8523, 
kas varētu atsaukties uz tām, ņemot vērā to funkciju. 

10. Pozīcijā 8548 “izlietoti galvaniskie elementi, izlietotas galvaniskās baterijas 
un izlietoti elektriskie akumulatori” ir tādi, kas nav vairs izmantojami bojā
jumu, plīsumu, nolietošanās vai citu iemeslu dēļ un kurus arī nav iespējams 
uzlādēt no jauna. 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcija 8527 12 ietver tikai kasešu atskaņotājus ar iebūvētu pastiprinā
tāju, bez iebūvēta skaļruņa, kuri spēj darboties bez ārēja elektriskās strāvas 
avota, un kuru izmēri nepārsniedz 170 mm × 100 mm × 45 mm. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 681 

Papildu piezīmes 

1. Apakšpozīcijas 8519 20 10 un 8519 30 00 neattiecas uz atskaņošanas apara
tūru ar lāzera nolasīšanas sistēmu. 

2. Tikai un vienīgi apakšpozīciju 8528 71 15 un8528 71 91 mērķiem termins 
“modems” aptver ierīces vai aprīkojumu, kas modulē un demodulē gan 
izejošos, gan ieejošos signālus, piemēram, V.90 modemus vai kabeļu 
modemus, kā arī citas ierīces, kurās izmantotas līdzīgas interneta piekļuves 
tehnoloģijas, piemēram, WLAN, ISDN un Ethernet. Piekļuves apmēru inter
netam var ierobežot pakalpojuma sniedzējs. 

Aparatūrai, uz ko attiecas šīs apakšpozīcijas, jānodrošina divvirzienu komu
nikācijas process vai divvirzienu informācijas plūsma interaktīvas informā
cijas apmaiņas nolūkos. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8501 Elektromotori un elektroģeneratori (izņemot ģeneratoriekārtas): 

8501 10 – kuru jauda nepārsniedz 37,5 W: 

8501 10 10 – – sinhronie motori, kuru jauda nepārsniedz 18 W 4,7 p/st 

– – citādi: 

8501 10 91 – – – universālie maiņstrāvas/līdzstrāvas motori 2,7 p/st 

8501 10 93 – – – maiņstrāvas motori 2,7 p/st 

8501 10 99 – – – līdzstrāvas motori 2,7 p/st 

8501 20 00 – universālie maiņstrāvas/līdzstrāvas motori, kuru jauda pār
sniedz 37,5 W 

2,7 p/st 

– citādi līdzstrāvas motori; līdzstrāvas ģeneratori: 

8501 31 00 – – kuru jauda nepārsniedz 750 W 2,7 p/st 

8501 32 00 – – kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 75 kW 2,7 p/st 

8501 33 00 – – kuru jauda pārsniedz 75 kW, bet nepārsniedz 375 kW 2,7 p/st 

8501 34 00 – – kuru jauda pārsniedz 375 kW 2,7 p/st 

8501 40 – citādi maiņstrāvas vienfāzes motori: 

8501 40 20 – – kuru jauda nepārsniedz 750 W 2,7 p/st 

8501 40 80 – – kuru jauda pārsniedz 750 W 2,7 p/st 

– citādi maiņstrāvas daudzfāzu motori: 

8501 51 00 – – kuru jauda nepārsniedz 750 W 2,7 p/st 

8501 52 – – kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 75 kW: 

8501 52 20 – – – kuru jauda pārsniedz 750 W, bet nepārsniedz 7,5 kW 2,7 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 682 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8501 52 30 – – – kuru jauda pārsniedz 7,5 kW, bet nepārsniedz 37 kW 2,7 p/st 

8501 52 90 – – – kuru jauda pārsniedz 37 kW, bet nepārsniedz 75 kW 2,7 p/st 

8501 53 – – kuru jauda pārsniedz 75 kW: 

8501 53 50 – – – vilces motori 2,7 p/st 

– – – citādi, kuru jauda: 

8501 53 81 – – – – pārsniedz 75 kW, bet nepārsniedz 375 kW 2,7 p/st 

8501 53 94 – – – – pārsniedz 375 kW, bet nepārsniedz 750 kW 2,7 p/st 

8501 53 99 – – – – pārsniedz 750 kW 2,7 p/st 

– maiņstrāvas ģeneratori (sinhroģeneratori): 

8501 61 – – kuru jauda nepārsniedz 75 kVA: 

8501 61 20 – – – kuru jauda nepārsniedz 7,5 kVA 2,7 p/st 

8501 61 80 – – – kuru jauda pārsniedz 7,5 kVA, bet nepārsniedz 75 kVA 2,7 p/st 

8501 62 00 – – kuru jauda pārsniedz 75 kVA, bet nepārsniedz 375 kVA 2,7 p/st 

8501 63 00 – – kuru jauda pārsniedz 375 kVA, bet nepārsniedz 
750 kVA 

2,7 p/st 

8501 64 00 – – kuru jauda pārsniedz 750 kVA 2,7 p/st 

8502 Elektroģeneratoru iekārtas un rotējošie pārveidotāji: 

– ģeneratoru iekārtas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes 
virzuļdzinējiem (dīzeļu vai pusdīzeļu dzinējiem): 

8502 11 – – kuru jauda nepārsniedz 75 kVA: 

8502 11 20 – – – kuru jauda nepārsniedz 7,5 kVA 2,7 p/st 

8502 11 80 – – – kuru jauda pārsniedz 7,5 kVA, bet nepārsniedz 75 kVA 2,7 p/st 

8502 12 00 – – kuru jauda pārsniedz 75 kVA, bet nepārsniedz 375 kVA 2,7 p/st 

8502 13 – – kuru jauda pārsniedz 375 kVA: 

8502 13 20 – – – kuru jauda pārsniedz 375 kVA, bet nepārsniedz 750 kVA 2,7 p/st 

8502 13 40 – – – kuru jauda pārsniedz 750 kVA, bet nepārsniedz 
2 000 kVA 

2,7 p/st 

8502 13 80 – – – kuru jauda pārsniedz 2 000 kVA 2,7 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 683 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8502 20 – ģeneratoru iekārtas ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļdzinējiem: 

8502 20 20 – – kuru jauda nepārsniedz 7,5 kVA 2,7 p/st 

8502 20 40 – – kuru jauda pārsniedz 7,5 kVA, bet nepārsniedz 375 kVA 2,7 p/st 

8502 20 60 – – kuru jauda pārsniedz 375 kVA, bet nepārsniedz 750 kVA 2,7 p/st 

8502 20 80 – – kuru jauda pārsniedz 750 kVA 2,7 p/st 

– citādas ģeneratoru iekārtas: 

8502 31 00 – – ar vēju darbināmas 2,7 p/st 

8502 39 – – citādas: 

8502 39 20 – – – turboģeneratori 2,7 p/st 

8502 39 80 – – – citādi 2,7 p/st 

8502 40 00 – elektriskie rotējošie pārveidotāji 2,7 p/st 

8503 00 Detaļas, kas paredzētas tikai vai galvenokārt iekārtām, kas 
minētas pozīcijā 8501 vai 8502: 

8503 00 10 – nemagnētiski sprostgredzeni 2,7 — 

– citādas: 

8503 00 91 – – no čuguna vai lieta tērauda 2,7 — 

8503 00 99 – – citādas 2,7 — 

8504 Elektrības transformatori, statiskie pārveidotāji (piemēram, 
taisngrieži) un indukcijas spoles: 

8504 10 – balasti gāzizlādes spuldzēm: 

8504 10 20 – – ar kondensatoru savienotas vai nesavienotas indukcijas spoles 
un droseles 

3,7 p/st 

8504 10 80 – – citādi 3,7 p/st 

– transformatori ar šķidru dielektriķi: 

8504 21 00 – – kuru jauda nepārsniedz 650 kVA 3,7 p/st 

8504 22 – – kuru jauda pārsniedz 650 kVA, bet nepārsniedz 
10 000 kVA: 

8504 22 10 – – – pārsniedz 650 kVA, bet nepārsniedz1 600 kVA 3,7 p/st 

8504 22 90 – – – pārsniedz 1 600 kVA, bet nepārsniedz 10 000 kVA 3,7 p/st 

8504 23 00 – – kuru jauda pārsniedz 10 000 kVA 3,7 p/st 

– citādi transformatori: 

8504 31 – – kuru jauda nepārsniedz 1 kVA: 

– – – mērtransformatori: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 684 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8504 31 21 – – – – sprieguma mērīšanai 3,7 p/st 

8504 31 29 – – – – citādi 3,7 p/st 

8504 31 80 – – – citādi 3,7 p/st 

8504 32 00 – – kuru jauda pārsniedz 1 kVA, bet nepārsniedz 16 kVA 3,7 p/st 

8504 33 00 – – kuru jauda pārsniedz 16 kVA, bet nepārsniedz 500 kVA 3,7 p/st 

8504 34 00 – – kuru jauda pārsniedz 500 kVA 3,7 p/st 

8504 40 – statiskie pārveidotāji: 

8504 40 30 – – izmantošanai sakaru iekārtās, datu automātiskās apstrādes 
iekārtās un to blokos 

bez nod. p/st 

– – citādi: 

8504 40 55 – – – akumulatoru uzlādes ierīces bez nod. p/st 

– – – citādi: 

8504 40 82 – – – – taisngrieži bez nod. — 

– – – – invertori: 

8504 40 84 – – – – – kuru jauda nepārsniedz 7,5 kVA bez nod. — 

8504 40 88 – – – – – kuru jauda pārsniedz 7,5 kVA bez nod. — 

8504 40 90 – – – – citādi bez nod. — 

★ 8504 50 00 – citādas indukcijas spoles un droseles bez nod. — 

8504 90 – daļas: 

– – transformatoriem un indukcijas spolēm: 

8504 90 11 – – – ferīta serdes bez nod. — 

★ 8504 90 19 – – – citādas bez nod. — 

★ 8504 90 90 – – statiskiem pārveidotājiem bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 685 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8505 Elektromagnēti; pastāvīgie magnēti un izstrādājumi, kas pare
dzēti pārvēršanai pastāvīgajos magnētos pēc to magnetizē 
šanas; elektromagnētiskas patronas, spīles un tamlīdzīgas 
stiprinājuma ierīces vai šādas ierīces ar pastāvīgajiem magnē
tiem; elektromagnētiskās sakabes, sajūgi un bremzes; elektro
magnētiskas celšanas ierīces: 

– pastāvīgie magnēti un izstrādājumi, kas paredzēti pārvēr 
šanai pastāvīgajos magnētos pēc to magnetizēšanas: 

8505 11 00 – – no metāla 2,2 — 

8505 19 – – citādi: 

8505 19 10 – – – pastāvīgie magnēti no aglomerēta ferīta 2,2 — 

8505 19 90 – – – citādi 2,2 — 

8505 20 00 – elektromagnētiskās sakabes, sajūgi un bremzes 2,2 — 

8505 90 – citādi, ieskaitot daļas: 

– – elektromagnēti; elektromagnētiskas patronas un spīles un 
tamlīdzīgas stiprinājuma ierīces vai šādas ierīces ar pastāvī
gajiem magnētiem: 

8505 90 21 – – – elektromagnēti, kas tikai vai galvenokārt izmantojami 
magnētiskās rezonanses attēldiagnostikas aparatūrai, 
izņemot elektromagnētus, kas minēti pozīcijā 9018 

bez nod. — 

8505 90 29 – – – citādi 1,8 — 

8505 90 50 – – elektromagnētiskas celšanas ierīces 2,2 — 

8505 90 90 – – daļas 1,8 — 

8506 Galvaniskie elementi un galvaniskās baterijas: 

8506 10 – mangāna dioksīda: 

– – sārmu: 

8506 10 11 – – – cilindriskie elementi 4,7 p/st 

8506 10 18 – – – citādi 4,7 p/st 

– – citādi: 

8506 10 91 – – – cilindriskie elementi 4,7 p/st 

8506 10 98 – – – citādi 4,7 p/st 

8506 30 00 – dzīvsudraba oksīda 4,7 p/st 

8506 40 00 – sudraba oksīda 4,7 p/st 

8506 50 – litija: 

8506 50 10 – – cilindriskie elementi 4,7 p/st 

8506 50 30 – – elektrodu elementi 4,7 p/st 

8506 50 90 – – citādi 4,7 p/st 

8506 60 00 – aerocinka 4,7 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 686 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8506 80 – citādi galvaniskie elementi un galvaniskās baterijas: 

8506 80 05 – – sausās cinka–oglekļa baterijas ar spriegumu 5,5 V vai vairāk, 
bet ne vairāk kā 6,5 V 

bez nod. p/st 

8506 80 80 – – citādi 4,7 p/st 

8506 90 00 – daļas 4,7 — 

8507 Elektriskie akumulatori, ieskaitot to separatorus, taisnstūra 
formā (ieskaitot kvadrātu) vai citā formā: 

8507 10 – svina–skābes, izmantojami virzuļdzinēju iedarbināšanai: 

8507 10 20 – – kas darbojas ar šķidro elektrolītu 3,7 p/st 

8507 10 80 – – citādi 3,7 p/st 

8507 20 – citādi svina–skābes akumulatori: 

8507 20 20 – – kas darbojas ar šķidro elektrolītu 3,7 ce/el 

8507 20 80 – – citādi 3,7 ce/el 

8507 30 – niķeļa–kadmija akumulatori: 

8507 30 20 – – hermētiski noslēgti 2,6 p/st 

8507 30 80 – – citādi 2,6 ce/el 

8507 40 00 – dzelzs–niķeļa akumulatori 2,7 p/st 

8507 50 00 – niķeļa–metāla hidrīda 2,7 p/st 

8507 60 00 – litija–jonu 2,7 p/st 

8507 80 00 – citādi akumulatori 2,7 p/st 

8507 90 – daļas: 

8507 90 30 – – separatori 2,7 — 

8507 90 80 – – citādas 2,7 — 

8508 Putekļsūcēji: 

– ar iebūvētu elektromotoru: 

8508 11 00 – – nepārsniedz 1 500 W jaudu un ietver putekļu maisiņu vai 
citādu savācējierīci, kuras tilpums nepārsniedz 20 l 

2,2 p/st 

8508 19 00 – – citādi 1,7 p/st 

8508 60 00 – citādi putekļsūcēji 1,7 p/st 

8508 70 00 – daļas 1,7 — 

8509 Mājsaimniecības elektromehāniskās ierīces ar iebūvētu elektro
motoru, izņemot putekļsūcējus, kas minēti pozīcijā 8508: 

8509 40 00 – pārtikas produktu smalcinātāji un mikseri; augļu un 
dārzeņu sulu spiedes 

2,2 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 687 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8509 80 00 – citādas ierīces 2,2 — 

8509 90 00 – daļas 2,2 — 

8510 Skūšanas, matu griešanas un atmatošanas ierīces ar iebūvētu 
elektromotoru: 

8510 10 00 – skuvekļi 2,2 p/st 

8510 20 00 – matu griešanas mašīnas 2,2 p/st 

8510 30 00 – atmatošanas ierīces 2,2 p/st 

8510 90 00 – daļas 2,2 — 

8511 Elektroierīces dzirksteļaizdedzes vai kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes motoru iedarbināšanai (piemēram, magneto, līdz
strāvas magnētelektriskie ģeneratori, indukcijas spoles, aizde
dzes sveces, kvēlsveces, starteri); ģeneratori (piemēram, līdz
strāvas un maiņstrāvas) un automātiskie izslēdzēji, ko izmanto 
šādos dzinējos: 

8511 10 00 – aizdedzes sveces 3,2 — 

8511 20 00 – aizdedzes magneto; līdzstrāvas magnētelektriskie ģeneratori; 
magnētiskie spararati 

3,2 — 

8511 30 00 – sadalītāji; indukcijas spoles 3,2 — 

8511 40 00 – motoru starteri un divfunkciju starterģeneratori 3,2 — 

8511 50 00 – citādi ģeneratori 3,2 — 

8511 80 00 – citādas ierīces 3,2 — 

8511 90 00 – daļas 3,2 — 

8512 Elektriskās apgaismošanas vai signalizēšanas aprīkojums 
(izņemot pozīcijā 8539 minētos), priekšējā stikla tīrītāji, pret
sarmas un pretsvīduma aprīkojums, kurus izmanto velosi
pēdos vai mehāniskajos transportlīdzekļos: 

8512 10 00 – apgaismošanas vai vizuālās signalizēšanas aprīkojums, kuru 
izmanto velosipēdos 

2,7 — 

8512 20 00 – citādas apgaismošanas vai vizuālās signalizēšanas 
aprīkojums 

2,7 — 

8512 30 – skaņas signalizācijas ierīces: 

8512 30 10 – – pretzagļu signalizācijas ierīces izmantošanai mehāniskajos 
transportlīdzekļos 

2,2 p/st 

8512 30 90 – – citādas 2,7 — 

8512 40 00 – priekšējā stikla tīrītāji, pretsarmas un pretsvīduma ierīces 2,7 — 

8512 90 – daļas: 

8512 90 10 – – iekārtām, kas iekļautas apakšpozīcijā 8512 30 10 2,2 — 

8512 90 90 – – citādas 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 688 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8513 Pārnēsājamas elektriskās lampas, kas darbojas ar autonomu 
enerģijas avotu (sausajām baterijām, akumulatoriem, 
magneto), izņemot pozīcijā 8512 minētās apgaismes ierīces: 

8513 10 00 – lampas 5,7 — 

8513 90 00 – daļas 5,7 — 

8514 Rūpnīcu vai laboratoriju elektriskās krāsnis un kurtuves (arī 
tās, kas darbojas ar indukciju vai dielektriskiem zudumiem); 
citādas rūpnīcu vai laboratoriju iekārtas materiālu termiskai 
apstrādei ar indukciju vai dielektriskiem zudumiem: 

8514 10 – ar reostatu karsējamas kurtuves un krāsnis: 

8514 10 10 – – maizes un konditorejas krāsnis 2,2 p/st 

8514 10 80 – – citādas 2,2 p/st 

8514 20 – krāsnis un kurtuves, kas darbojas ar indukciju vai dielek
triskiem zudumiem: 

8514 20 10 – – indukcijas krāsnis un kurtuves 2,2 p/st 

8514 20 80 – – dielektriskās krāsnis un kurtuves 2,2 p/st 

8514 30 – citādas krāsnis un kurtuves: 

8514 30 20 – – kas tikai vai galvenokārt izmantojamas iespiedshēmu vai 
iespiedshēmu bloku ražošanai 

bez nod. p/st 

8514 30 80 – – citādas 2,2 p/st 

8514 40 00 – citādas iekārtas materiālu termiskai apstrādei ar indukciju 
vai dielektriskiem zudumiem 

2,2 p/st 

8514 90 – daļas: 

8514 90 30 – – citādām krāsnīm un kurtuvēm, kas minētas apakšpozīcijā 
8514 30 20 

bez nod. — 

8514 90 70 – – citādas 2,2 — 

8515 Elektriskās (ieskaitot elektrogāzsildes), lāzera vai citāda 
gaismas vai fotonu starojuma, ultraskaņas, elektronstaru, 
magnētimpulsu, plazmas loka un citas lodēšanas (ar mīkstlodi 
vai cietlodi) vai metināšanas mašīnas un aparāti neatkarīgi no 
tā, vai tie spēj izdarīt griešanas operācijas; elektriskās 
mašīnas un aparāti metāla vai metālkeramikas karstai 
uzsmidzināšanai: 

– mašīnas un aparāti lodēšanai ar mīkstlodi vai cietlodi: 

8515 11 00 – – lodāmuri un lodēšanas pistoles 2,7 — 

8515 19 – – citādas: 

8515 19 10 – – – viļņlodēšanas mašīnas, kas tikai vai galvenokārt izmanto
jamas iespiedshēmu bloku ražošanai 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 689 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8515 19 90 – – – citādas 2,7 — 

– mašīnas un aparāti metālu rezistences metināšanai: 

8515 21 00 – – automātiskie un pusautomātiskie 2,7 — 

8515 29 00 – – citādi 2,7 — 

– mašīnas un aparāti metāla loka (ieskaitot plazmas loku) 
metināšanai: 

8515 31 00 – – automātiskie un pusautomātiskie 2,7 — 

8515 39 – – citādi: 

– – – rokas metināšanai ar segtiem elektrodiem komplektā ar 
metināšanas vai griešanas ierīcēm, kas savienotas ar: 

8515 39 13 – – – – transformatoriem 2,7 — 

8515 39 18 – – – – ģeneratoriem vai rotējošiem vai statiskiem pārveidotā
jiem un taisngriežiem 

2,7 — 

8515 39 90 – – – citādi 2,7 — 

8515 80 – citādas mašīnas un aparāti: 

8515 80 10 – – metālapstrādei 2,7 p/st 

8515 80 90 – – citādi 2,7 p/st 

8515 90 – daļas: 

8515 90 20 – – viļņlodēšanas mašīnām, kas minētas apakšpozīcijā 
8515 19 10 

bez nod. — 

8515 90 80 – – citādas 2,7 — 

8516 Elektriskie caurplūdes un termoakumulācijas ūdenssildītāji un 
iegremdes sildītāji; elektroierīces telpu apsildīšanai un augsnes 
sildīšanai; elektriskas ierīces matu veidošanai (piemēram, matu 
žāvētāji, matu cirtotāji, matu cirtojamās knaibles) un roku 
žāvētāji; elektriskie gludekļi; citādas elektrotermiskās ierīces 
mājsaimniecības vajadzībām; sildierīču pretestību elementi, 
izņemot pozīcijā 8545 minētos: 

8516 10 – elektriskie caurplūdes un termoakumulācijas ūdenssildītāji 
un iegremdes sildītāji: 

8516 10 11 – – caurplūdes ūdenssildītāji 2,7 p/st 

8516 10 80 – – citādi 2,7 p/st 

– elektroierīces telpu apsildīšanai un augsnes sildīšanai: 

8516 21 00 – – termoakumulācijas radiatori 2,7 p/st 

8516 29 – – citādi: 

8516 29 10 – – – ar šķidrumu pildīti radiatori 2,7 p/st 

8516 29 50 – – – konvekcijas sildītāji 2,7 p/st 

– – – citādi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 690 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8516 29 91 – – – – ar iebūvētu ventilatoru 2,7 p/st 

8516 29 99 – – – – citādi 2,7 p/st 

– elektrotermiskie matu veidošanas un roku žāvēšanas 
aparāti: 

8516 31 00 – – matu žāvētāji 2,7 p/st 

8516 32 00 – – citādi matu veidošanas aparāti 2,7 — 

8516 33 00 – – roku žāvētāji 2,7 p/st 

8516 40 00 – elektriskie gludekļi 2,7 p/st 

8516 50 00 – mikroviļņu krāsnis 5 p/st 

8516 60 – citādas krāsnis; plītis, plītiņas, riņķi vārīšanai; grili un krās
niņas apcepšanai: 

8516 60 10 – – plītis (kas aprīkotas vismaz ar krāsni un cepešplauktu) 2,7 p/st 

8516 60 50 – – plītiņas, riņķi vārīšanai un cepešplaukti 2,7 p/st 

8516 60 70 – – grili un krāsniņas apcepšanai 2,7 p/st 

8516 60 80 – – iebūvējamās krāsnis 2,7 p/st 

8516 60 90 – – citādas 2,7 p/st 

– citādas elektrotermiskās ierīces: 

8516 71 00 – – ierīces kafijas vai tējas pagatavošanai 2,7 p/st 

8516 72 00 – – tosteri 2,7 p/st 

8516 79 – – citādas: 

8516 79 20 – – – dziļās taukvāres pannas 2,7 p/st 

8516 79 70 – – – citādas 2,7 p/st 

8516 80 – sildierīču pretestības elementi: 

8516 80 20 – – samontēti izolētā karkasā 2,7 — 

8516 80 80 – – citādi 2,7 — 

8516 90 00 – daļas 2,7 — 

8517 Telefonu aparāti, ieskaitot telefonus šūnu tīkliem vai citiem 
bezvadu tīkliem; citādi aparāti balss, attēlu vai citu datu 
pārraidei vai uztveršanai, ieskaitot aparātus saziņai līniju vai 
bezvadu tīklā (tāds kā lokālais vai teritoriālais tīkls), izņemot 
pārraides vai uztveršanas aparātus, kas minēti pozīcijā 8443, 
8525, 8527 vai 8528: 

– telefonu aparāti, ieskaitot telefonus šūnu tīkliem vai citiem 
bezvadu tīkliem: 

8517 11 00 – – līnijtelefonijas aparāti ar bezvadu klausulēm bez nod. p/st 

8517 12 00 – – telefoni šūnu tīkliem vai citiem bezvadu tīkliem bez nod. p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 691 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8517 18 00 – – citādi bez nod. — 

– citādi aparāti balss, attēlu vai citu datu pārraidei vai uztver 
šanai, ieskaitot aparātus saziņai līniju vai bezvadu tīklā 
(tāds kā lokālais vai teritoriālais tīkls): 

8517 61 00 – – bāzes stacijas bez nod. p/st 

8517 62 00 – – iekārtas balss, attēlu vai citu datu uztveršanai, konversijai 
un pārraidei vai reģenerācijai, ieskaitot komutācijas un 
maršrutēšanas aparātus 

bez nod. — 

8517 69 – – citādi: 

8517 69 10 – – – videotelefoni bez nod. p/st 

8517 69 20 – – – namdurvju tālrunas sistēmas bez nod. — 

8517 69 30 – – – radiotelefona vai radiotelegrāfa sakaru uztvērējaparatūra bez nod. p/st 

8517 69 90 – – – citādi bez nod. — 

8517 70 00 – daļas bez nod. — 

8518 Mikrofoni un to statīvi; korpusos iemontēti vai neiemontēti 
skaļruņi; austiņas, arī komplektā ar mikrofonu, un komplekti, 
kuros ir mikrofons un viens vai vairāki skaļruņi; audiofre
kvences elektriskie pastiprinātāji; elektroierīces skaņas 
pastiprināšanai: 

★ 8518 10 00 – mikrofoni un to statīvi bez nod. — 

– korpusos iemontēti vai neiemontēti skaļruņi: 

8518 21 00 – – atsevišķi korpusos iemontēti skaļruņi bez nod. p/st 

8518 22 00 – – vairāki vienā korpusā iemontēti skaļruņi bez nod. p/st 

★ 8518 29 00 – – citādi bez nod. p/st 

★ 8518 30 00 – austiņas, arī komplektā ar mikrofonu, un komplekti, kuros 
ir mikrofons un viens vai vairāki skaļruņi 

bez nod. — 

★ 8518 40 00 – audiofrekvences elektriskie pastiprinātāji bez nod. p/st 

8518 50 00 – skaņas pastiprināšanas elektroierīces bez nod. p/st 

8518 90 00 – daļas bez nod. — 

8519 Skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas aparāti: 

8519 20 – aparāti, kas darbojas ar monētām, naudas zīmēm, banku 
kartēm, žetoniem vai citiem maksāšanas līdzekļiem: 

8519 20 10 – – skaņuplašu atskaņotāji, kas iedarbināmi ar monētu vai žetonu 6 p/st 

– – citādi: 

8519 20 91 – – – ar lāzera nolasīšanas sistēmu 9,5 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 692 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8519 20 99 – – – citādi 4,5 p/st 

8519 30 00 – skaņuplašu atskaņotāji 2 p/st 

8519 50 00 – telefonu automātiskie atbildētāji bez nod. p/st 

– citādi aparāti: 

★ 8519 81 00 – – kas izmanto magnētiskos, optiskos vai pusvadītāju datu 
nesējus 

bez nod. p/st 

8519 89 00 – – citādi bez nod. p/st 

[8520] 

8521 Videoieraksta vai video reproducēšanas aparatūra, ar skaņo
tāju vai bez tā: 

8521 10 – magnētiskās lentes tipa: 

8521 10 20 – – kas izmanto lentes, kuras nav platākas par 1,3 cm, ar spēju 
ierakstīt un reproducēt, ja lentes kustības ātrums nepārsniedz 
50 mm/s 

bez nod. p/st 

8521 10 95 – – citādi bez nod. p/st 

8521 90 00 – citādi 7 ( 1 ) p/st 

8522 Daļas un piederumi, kas piemēroti lietošanai vienīgi vai galve
nokārt kopā ar pozīcijā 8519 vai 8521 minēto aparatūru: 

8522 10 00 – skaņas noņēmēji 4 — 

★ 8522 90 00 – citādi bez nod. — 

8523 Diski, kasetes, energoneatkarīgas datu uzglabāšanas ierīces, 
“viedkartes” un citi datu nesēji skaņas vai citu parādību ierak
stīšanai, ierakstīti vai neierakstīti, ieskaitot disku izgatavošanas 
matricas un veidnes, taču izņemot 37. nodaļā minētos 
izstrādājumus: 

– magnētiskie datu nesēji: 

8523 21 00 – – kartes ar magnētisko svītru bez nod. p/st 

8523 29 – – citādas: 

– – – magnētiskās lentes; magnētiskie diski: 

8523 29 15 – – – – neierakstīti bez nod. p/st 

8523 29 19 – – – – citādi bez nod. p/st 

8523 29 90 – – – citādi bez nod. — 

– optiskie datu nesēji: 

8523 41 – – neierakstīti: 

8523 41 10 – – – Diski lāzera nolasīšanas sistēmām ar ierakstīšanas jaudu ne 
vairāk kā 900 megabaiti, izņemot izdzēšamus 

bez nod. p/st 

8523 41 30 – – – Diski lāzera nolasīšanas sistēmām ar ierakstīšanas jaudu 
vairāk nekā 900 megabaiti, bet ne vairāk kā 18 gigabaiti, 
izņemot izdzēšamus 

bez nod. p/st 

▼M218 

( 1 ) — no 1. jūlija līdz 31. decembrim: 5,2.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 693 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8523 41 90 – – – citādi bez nod. — 

8523 49 – – citādi: 

– – – diski lāzera nolasīšanas sistēmām: 

8523 49 10 – – – – DVD diski bez nod. p/st 

8523 49 20 – – – – citādi bez nod. p/st 

8523 49 90 – – – citādi bez nod. p/st 

– pusvadītāju datu nesēji: 

8523 51 – – energoneatkarīgas datu uzglabāšanas ierīces: 

8523 51 10 – – – neierakstīti bez nod. p/st 

8523 51 90 – – – citādi bez nod. p/st 

8523 52 00 – – “viedkartes” bez nod. p/st 

8523 59 – – citādas: 

8523 59 10 – – – neierakstīti bez nod. p/st 

8523 59 90 – – – citādi bez nod. p/st 

8523 80 – citādi: 

8523 80 10 – – neierakstīti bez nod. — 

8523 80 90 – – citādi bez nod. — 

[8524] 

8525 Radiofonijas vai televīzijas raidaparatūra, kas ietver vai 
neietver uztveršanas, skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas 
aparatūru; televīzijas kameras, digitālās fotokameras un 
videokameras: 

8525 50 00 – raidaparatūra bez nod. p/st 

8525 60 00 – raidaparatūra ar uztveres iekārtu bez nod. p/st 

8525 80 – televīzijas kameras, digitālās fotokameras un videokameras: 

– – televīzijas kameras: 

8525 80 11 – – – ar trim un vairākām pārraides lampām bez nod. p/st 

8525 80 19 – – – citādas 1,6 ( 1 ) p/st 

8525 80 30 – – digitālās fotokameras bez nod. p/st 

– – videokameras: 

8525 80 91 – – – kas spēj ierakstīt tikai ar televīzijas kameru uzņemtu skaņu 
un attēlus 

1,6 ( 1 ) p/st 

8525 80 99 – – – citādi bez nod. p/st 

▼M218 

( 1 ) — no 1. jūlija līdz 31. decembrim: 0,8.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 694 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8526 Radiolokācijas, radionavigācijas aparatūra un tālvadības 
radioaparatūra: 

8526 10 00 – radiolokācijas aparatūra bez nod. — 

– citāda: 

8526 91 – – radionavigācijas aparatūra: 

8526 91 20 – – – radionavigācijas uztvērējaparatūra bez nod. p/st 

8526 91 80 – – – citāda bez nod. — 

8526 92 00 – – radio tālvadības aparatūra bez nod. — 

8527 Radiofonijas, radiotelefona vai radiotelegrāfa sakaru uztvērēj
aparatūra, kas atrodas vai neatrodas vienā korpusā ar skaņas 
ierakstīšanas vai atskaņošanas aparatūru vai pulksteni: 

– radiouztvērēji, kas var darboties bez ārēja enerģijas avota: 

★ 8527 12 00 – – kabatas formāta audiokasešu atskaņotāji bez nod. p/st 

★ 8527 13 00 – – citādi aparāti, kas apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai 
atskaņošanas iekārtu 

bez nod. p/st 

8527 19 00 – – citādi bez nod. p/st 

– radiouztvērēji, kas nespēj darboties bez ārēja enerģijas 
avota, kurus izmanto mehāniskajos transportlīdzekļos: 

8527 21 – – apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas 
iekārtu: 

– – – kas spēj uztvert un dekodēt radio datu sistēmas 
ciparsignālus: 

8527 21 20 – – – – ar lāzera nolasīšanas sistēmu 7 ( 1 ) p/st 

– – – – citādi: 

8527 21 52 – – – – – kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu 7 ( 1 ) p/st 

8527 21 59 – – – – – citādi 5 ( 2 ) p/st 

– – – citādi: 

8527 21 70 – – – – ar lāzera nolasīšanas sistēmu 14 p/st 

– – – – citādi: 

8527 21 92 – – – – – kasešu, ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu 14 p/st 

8527 21 98 – – – – – citādi 10 p/st 

8527 29 00 – – citādi 6 ( 3 ) p/st 

– citāda: 

▼M218 

( 1 ) — no 1. jūlija līdz 31. decembrim: 5,3. 
( 2 ) — no 1. jūlija līdz 31. decembrim: 3,8. 
( 3 ) — no 1. jūlija līdz 31. decembrim: 4,5.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 695 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

★ 8527 91 00 – – apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas 
iekārtu 

bez nod. p/st 

★ 8527 92 00 – – neapvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas 
iekārtu, bet apvienoti ar pulksteni 

bez nod. p/st 

8527 99 00 – – citādi bez nod. p/st 

8528 Monitori un projektori, izņemot televīzijas uztvērējaparatūru; 
televīzijas uztvērējaparatūra, arī apvienota ar radiouztvērēju 
vai skaņas, vai video ierakstīšanas vai reproducēšanas 
aparatūru: 

– katodstaru lampu monitori: 

8528 42 00 – – kas projektēti izmantošanai automātiskās datu apstrādes 
sistēmā, kura minēta pozīcijā 8471, un ko iespējams tieši 
savienot ar šo sistēmu 

bez nod. p/st 

8528 49 00 – – citādi bez nod. p/st 

– citādi monitori: 

8528 52 – – kas projektēti izmantošanai automātiskās datu apstrādes 
sistēmā, kura minēta pozīcijā 8471, un ko iespējams tieši 
savienot ar šo sistēmu: 

8528 52 10 – – – tāda veida, kas izmantojami tikai vai galvenokārt automā
tiskās datu apstrādes sistēmā, kas minēta pozīcijā 8471 

bez nod. p/st 

– – – citādi: 

8528 52 91 – – – – ar ekrānu, kurā izmantota šķidro kristālu displeju (LCD) 
tehnoloģija 

14 ( 1 ) p/st 

8528 52 99 – – – – citādi 14 ( 1 ) p/st 

8528 59 00 – – citādi 14 p/st 

– projektori: 

8528 62 00 – – kas projektēti izmantošanai automātiskās datu apstrādes 
sistēmā, kura minēta pozīcijā 8471, un ko iespējams tieši 
savienot ar šo sistēmu 

bez nod. p/st 

8528 69 – – citādi: 

8528 69 20 – – – monohroma attēla 2 p/st 

8528 69 80 – – – citādi 14 p/st 

– televīzijas uztvērējaparatūra, arī apvienota ar radiouztvē
rēju vai skaņas, vai video ierakstīšanas vai reproducēšanas 
aparatūru: 

8528 71 – – aparāti, kuros nav iekļauts videodisplejs vai video ekrāns: 

– – – videoskaņotāji: 

8528 71 11 – – – – elektroniskie bloki iebūvēšanai datu automātiskās 
apstrādes iekārtās 

bez nod. p/st 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 696 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8528 71 15 – – – – aparatūra ar mikroprocesoru, kas apvienota ar modemu 
pieejai internetam un kas veic informācijas interaktīvu 
apmaiņu, un kas var uztvert televīzijas signālus (tā 
sauktie “dekoderi, kas veic komunikācijas funkcijas”, 
tostarp tādi, kuros ir ierīce, kas veic ierakstīšanas vai 
atskaņošanas papildu funkcijas ar nosacījumu, ka tā 
rezultātā tie nezaudē savu dekodera pamatīpašību – 
komunikācijas funkciju) 

bez nod. p/st 

8528 71 19 – – – – citādi 7 ( 1 ) p/st 

– – – citādi: 

8528 71 91 – – – – aparatūra ar mikroprocesoru, kas apvienota ar modemu 
pieejai internetam un kas veic informācijas interaktīvu 
apmaiņu, un kas var uztvert televīzijas signālus (tā 
sauktie “dekoderi, kas veic komunikācijas funkcijas”, 
tostarp tādi, kuros ir ierīce, kas veic ierakstīšanas vai 
atskaņošanas papildu funkcijas ar nosacījumu, ka tā 
rezultātā tie nezaudē savu dekodera pamatīpašību – 
komunikācijas funkciju) 

bez nod. p/st 

8528 71 99 – – – – citādi 7 ( 1 ) p/st 

8528 72 – – citādi, krāsu: 

8528 72 10 – – – televīzijas projicēšanas iekārtas 14 p/st 

8528 72 20 – – – aparāti, kuros ir ierakstīšanas vai reproducēšanas 
videoaparatūra 

14 p/st 

– – – citādi: 

8528 72 30 – – – – ar integrālu lampu 14 p/st 

8528 72 40 – – – – ar ekrānu, kurā izmantota šķidro kristālu displeju (LCD) 
tehnoloģija 

14 p/st 

8528 72 60 – – – – ar ekrānu, kurā izmantota plazmas displeja paneļa (PDP) 
tehnoloģija 

14 p/st 

8528 72 80 – – – – citādi 14 p/st 

8528 73 00 – – citādi, monohroma attēla 2 p/st 

8529 Daļas, kas piemērotas lietošanai vienīgi vai galvenokārt kopā 
ar pozīcijās 8525–8528 minēto aparatūru: 

8529 10 – visu veidu antenas un reflektori; daļas, kas izmantojamas 
kopā ar šiem izstrādājumiem: 

– – antenas: 

8529 10 11 – – – teleskopiskās un stieņa antenas pārnēsājamiem un trans
portlīdzekļos uzstādāmiem aparātiem 

bez nod. — 

★ 8529 10 30 – – – radio un televizoru āra antenas bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) — no 1. jūlija līdz 31. decembrim: 5,3.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 697 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8529 10 65 – – – radio un televizoru istabas antenas, ieskaitot iebūvētās bez nod. — 

8529 10 69 – – – citādas bez nod. — 

8529 10 80 – – antenu filtri un separatori bez nod. — 

8529 10 95 – – citādi bez nod. — 

8529 90 – citādi: 

8529 90 15 – – Organisko gaismas diožu moduļi un organisko gaismas diožu 
paneļi aparatūrai, kas minēta apakšpozīcijā 8528 72 vai 
8528 73 

3 — 

– – citādas: 

8529 90 20 – – – detaļas aparātiem, kas minēti apakšpozīcijās 8525 60 00, 
8525 80 30, 8528 42 00, 8528 52 10 un 8528 62 00 

bez nod. — 

– – – citādi: 

– – – – korpusi un apvalki: 

8529 90 41 – – – – – koka bez nod. — 

8529 90 49 – – – – – no citādiem materiāliem bez nod. — 

8529 90 65 – – – – elektroniskie bloki 1,5 ( 1 ) — 

– – – – citādi: 

8529 90 91 – – – – – gaismas diožu (LED) aizmugurizgaismojuma moduļi, 
t. i., gaismas avoti, kuros ir viena vai vairākas LED un 
viens vai vairāki savienotāji, kuri ir montēti uz iespieds
hēmas vai tamlīdzīga substrāta, kuros ir citi pasīvie 
komponenti, arī apvienoti ar optiskiem komponentiem 
vai aizsargdiodēm, un kuri ir izmantojami par šķidro 
kristālu displeju (LCD) aizmugurizgaismojumu 

bez nod. — 

– – – – – citādi: 

8529 90 92 – – – – – – televīzijas kamerām, kas minētas apakšpozīcijās 
8525 80 11 un 8525 80 19 un aparātiem, kas minēti 
pozīcijās 8527 un 8528 

2,5 ( 2 ) — 

8529 90 97 – – – – – – citādi 1,5 ( 1 ) — 

8530 Elektrosignalizācijas, satiksmes drošības, vadības un regulē 
šanas iekārtas dzelzceļiem, tramvaju ceļiem, autoceļiem, iekšē
jiem ūdensceļiem, piestātnēm, ostu iekārtām vai lidlaukiem 
(izņemot pozīcijā 8608 minētās): 

8530 10 00 – iekārtas dzelzceļiem vai tramvaju ceļiem 1,7 — 

8530 80 00 – citādas iekārtas 1,7 — 

8530 90 00 – daļas 1,7 — 

▼M218 

( 1 ) — no 1. jūlija līdz 31. decembrim: 1,1. 
( 2 ) — no 1. jūlija līdz 31. decembrim: 1,9.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 698 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8531 Skaņas vai vizuālās signalizācijas elektroiekārtas (piemēram, 
zvani, sirēnas, indikatoru paneļi, ielaušanās vai ugunsgrēka 
signalizācija), izņemot pozīcijā 8512 vai 8530 minētās: 

8531 10 – ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācija un tamlīdzīgas 
iekārtas: 

8531 10 30 – – izmantošanai ēkās 2,2 p/st 

8531 10 95 – – citādas 2,2 p/st 

8531 20 – indikatoru paneļi, kuros ietilpst šķidrā kristāla ierīces (LCD) 
vai gaismas diodes (LED): 

8531 20 20 – – ar gaismas diodēm (LED) bez nod. — 

– – ar šķidro kristālu ierīcēm (LCD): 

8531 20 40 – – – ar šķidro kristālu ierīcēm ar aktīvu matrici bez nod. — 

8531 20 95 – – – citādi bez nod. — 

8531 80 – citādi aparāti: 

8531 80 40 – – signālzvani, signālpīksteņi, durvju zvani un tamlīdzīgas 
iekārtas 

2,2 — 

8531 80 70 – – citādas bez nod. — 

8531 90 00 – daļas bez nod. — 

8532 Blokkondensatori, maiņkondensatori un trimeri: 

8532 10 00 – blokkondensatori 50/60 Hz maiņstrāvas ķēdēm ar reaktīvo 
jaudu ne mazāku par 0,5 kvar (elektriskie kondensatori) 

bez nod. — 

– citādi blokkondensatori: 

8532 21 00 – – tantala bez nod. — 

8532 22 00 – – elektrolītiskie, alumīnija bez nod. — 

8532 23 00 – – vienkārtas keramiska dielektriķa bez nod. — 

8532 24 00 – – daudzkārtu keramiska dielektriķa bez nod. — 

8532 25 00 – – papīra vai plastmasas dielektriķa bez nod. — 

8532 29 00 – – citādi bez nod. — 

8532 30 00 – maiņkondensatori un kondensatori ar regulējamu (iestā
dāmu) kapacitāti 

bez nod. — 

8532 90 00 – daļas bez nod. — 

8533 Elektrorezistori (ieskaitot reostatus un potenciometrus), 
izņemot termorezistorus: 

8533 10 00 – pastāvīgie oglekļa rezistori, salikti vai plēves tipa bez nod. — 

– citādi pastāvīgie rezistori: 

8533 21 00 – – jaudai līdz 20 W bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 699 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8533 29 00 – – citādi bez nod. — 

– stiepļu tinuma maiņrezistori (ieskaitot reostatus un 
potenciometrus): 

8533 31 00 – – jaudai līdz 20 W bez nod. — 

8533 39 00 – – citādi bez nod. — 

8533 40 – citādi maiņrezistori, ieskaitot reostatus un potenciometrus: 

8533 40 10 – – jaudai līdz 20 W bez nod. — 

8533 40 90 – – citādi bez nod. — 

8533 90 00 – daļas bez nod. — 

8534 00 Iespiedshēmas: 

– kas sastāv tikai no strāvas vadītājiem elementiem un 
kontaktiem: 

8534 00 11 – – daudzslāņu shēmas bez nod. — 

8534 00 19 – – citādas bez nod. — 

8534 00 90 – ar citiem pasīviem elementiem bez nod. — 

8535 Elektroaparatūra strāvas ieslēgšanai, pārtraukšanai, izslēg 
šanai un aizsardzībai vai pieslēgšanai elektriskajām ķēdēm 
(slēdži, pārslēgi, pārtraucēji, drošinātāji, zibensnovedēji, sprie
guma ierobežotāji, svārstību slāpētāji, kontaktdakšas un citi 
savienotāji, sadales kārbas u. c.), spriegumam, kas pārsniedz 
1 000 V: 

8535 10 00 – drošinātāji 2,7 — 

– automātslēdži: 

8535 21 00 – – spriegumam, kas mazāks par 72,5 kV 2,7 — 

8535 29 00 – – citādi 2,7 — 

8535 30 – izolējoši slēdži un ieslēgšanas/pārtraukšanas slēdži: 

8535 30 10 – – spriegumam, kas mazāks par 72,5 kV 2,7 — 

8535 30 90 – – citādi 2,7 — 

8535 40 00 – zibensnovedēji, sprieguma ierobežotāji un svārstību 
slāpētāji 

2,7 — 

8535 90 00 – citādi 2,7 — 

8536 Elektroaparatūra strāvas ieslēgšanai, pārtraukšanai, aizsar
dzībai vai pieslēgšanai elektriskajam tīklam (piemēram, slēdži, 
releji, pārslēgi, pārtraucēji, svārstību slāpētāji, kontaktdakšas, 
rozetes, elektrisko spuldžu ietveres un citi savienotāji, sadales 
kārbas) pie sprieguma, kas nepārsniedz 1 000 V; optisko 
šķiedru, optisko šķiedru kūļu vai kabeļu savienotāji: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 700 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8536 10 – drošinātāji: 

8536 10 10 – – līdz 10 A stiprai strāvai 2,3 — 

8536 10 50 – – strāvai, kuras stiprums pārsniedz 10 A, bet nepārsniedz 63 A 2,3 — 

8536 10 90 – – strāvai, kuras stiprums pārsniedz 63 A 2,3 — 

8536 20 – automātslēdži: 

8536 20 10 – – līdz 63 A stiprai strāvai 2,3 — 

8536 20 90 – – strāvai, kuras stiprums pārsniedz 63 A 2,3 — 

8536 30 – citādas ierīces elektroķēžu aizsardzībai: 

8536 30 10 – – līdz 16 A stiprai strāvai bez nod. — 

8536 30 30 – – strāvai, kuras stiprums pārsniedz 16 A, bet nepārsniedz 
125 A 

bez nod. — 

8536 30 90 – – strāvai, kuras stiprums pārsniedz 125 A bez nod. — 

– releji: 

8536 41 – – spriegumam, kas nepārsniedz 60 V: 

8536 41 10 – – – līdz 2 A stiprai strāvai 2,3 — 

8536 41 90 – – – strāvai, kuras stiprums pārsniedz 2 A 2,3 — 

8536 49 00 – – citādi 2,3 — 

8536 50 – citādi slēdži: 

8536 50 03 – – no optiski savienotām ieejas un izejas shēmām sastāvoši elek
troniski maiņstrāvas slēdži (izolēti maiņstrāvas tiristoru 
slēdži) 

bez nod. — 

8536 50 05 – – elektroniski slēdži, ieskaitot elektroniskus slēdžus ar tempera
tūras aizsardzību, kas sastāv no tranzistora un loģiskas mikro
shēmas (tehnoloģija chip-on-chip) 

bez nod. — 

8536 50 07 – – elektromehāniski momentāni saslēdzoši slēdži strāvai, kas ne
pārsniedz 11 A 

bez nod. — 

– – citādi: 

– – – spriegumam, kas nepārsniedz 60 V: 

8536 50 11 – – – – spiedpogas slēdži bez nod. — 

8536 50 15 – – – – pagriežami slēdži bez nod. — 

8536 50 19 – – – – citādi bez nod. — 

8536 50 80 – – – citādi bez nod. — 

– spuldžu ietveres, kontaktdakšas un kontaktligzdas: 

8536 61 – – spuldžu ietveres: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 701 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8536 61 10 – – – kvēlspuldžu ietveres 2,3 — 

8536 61 90 – – – citādas 2,3 — 

8536 69 – – citādas: 

8536 69 10 – – – koaksiālajiem kabeļiem bez nod. — 

8536 69 30 – – – iespiedshēmām bez nod. — 

8536 69 90 – – – citādas 2,3 — 

8536 70 00 – optisko šķiedru, optisko šķiedru kūļu vai kabeļu savienotāji 3 — 

8536 90 – citādas iekārtas: 

8536 90 01 – – samontēti elementi elektriskajām ķēdēm bez nod. — 

8536 90 10 – – ierīces vadu un kabeļu savienošanai bez nod. — 

8536 90 40 – – Akumulatora spailes, kas izmantojamas pozīciju 8702, 8703, 
8704, vai 8711 mehāniskajiem transportlīdzekļiem 

2,3 — 

■ 8536 90 95 – – citādi bez nod. — 

8537 Elektriskai kontrolei vai elektrības sadalei paredzētas pultis, 
paneļi, konsoles, stendi, korpusi un citas pamatnes, kas aprī
kotas ar diviem vai vairākiem pozīciju 8535 un 8536 aparā
tiem, ieskaitot tās ierīces vai aparātus, kas minētas 90. nodaļā, 
un ciparu kontroles aparātus, kas ir citādi nekā pozīcijas 8517 
komutācijas aparāti: 

8537 10 – spriegumam, kas nepārsniedz 1 000 V: 

8537 10 10 – – ciparvadības paneļi ar iebūvētām automātiskās datu apstrādes 
iekārtām 

2,1 — 

– – citādi: 

8537 10 91 – – – programmējamie atmiņas kontrolieri 2,1 — 

8537 10 95 – – – tādas skārienjutīgas datu ievadīšanas ierīces (t. s. skārien
jutīgie ekrāni) bez displeja funkcijām iebūvēšanai iekārtās 
ar displeju, kuru funkcija ir noteikt skārienu un tā vietu 
displeja laukumā 

bez nod. — 

8537 10 98 – – – citādi 2,1 — 

8537 20 – spriegumam, kas pārsniedz 1 000 V: 

8537 20 91 – – spriegumam, kas pārsniedz 1 000 V, bet nepārsniedz 
72,5 kV 

2,1 — 

8537 20 99 – – spriegumam, kas pārsniedz 72,5 kV 2,1 — 

8538 Daļas, kas piemērotas lietošanai vienīgi vai galvenokārt kopā 
ar pozīcijā 8535, 8536 vai 8537 minētajām iekārtām: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 702 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8538 10 00 – pultis, paneļi, konsoles, skapji un citas pamatnes pozī
cijā 8537 minētajām precēm, kas nav komplektā ar 
aparatūru 

bez nod. — 

8538 90 – citādas: 

– – pusvadītāju plašu taustiem: 

8538 90 11 – – – elektroniskie bloki 3,2 ( 1 ) — 

8538 90 19 – – – citādas 1,7 ( 1 ) — 

– – citādas: 

8538 90 91 – – – elektroniskie bloki 3,2 — 

8538 90 99 – – – citādas 1,7 — 

8539 Elektriskās kvēlspuldzes un gāzizlādes spuldzes, ieskaitot 
virzītas gaismas hermētiskās spuldzes, kā arī ultravioletās un 
infrasarkanās spuldzes; lokspuldzes, gaismas diožu (LED) 
spuldzes: 

8539 10 00 – virzītas gaismas hermētiskās spuldzes 2,7 p/st 

– citādas kvēlspuldzes, izņemot ultravioletās un infrasarkanās 
spuldzes: 

8539 21 – – halogēna-volframa: 

8539 21 30 – – – motocikliem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem 2,7 p/st 

– – – citādas, spriegumam, kas: 

8539 21 92 – – – – pārsniedz 100 V 2,7 p/st 

8539 21 98 – – – – nepārsniedz 100 V 2,7 p/st 

8539 22 – – citādas, ar jaudu līdz 200 W, spriegumam, kas pārsniedz 
100 V: 

8539 22 10 – – – reflektorspuldzes 2,7 p/st 

8539 22 90 – – – citādas 2,7 p/st 

8539 29 – – citādas: 

8539 29 30 – – – motocikliem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem 2,7 p/st 

– – – citādas, spriegumam, kas: 

8539 29 92 – – – – pārsniedz 100 V 2,7 p/st 

8539 29 98 – – – – nepārsniedz 100 V 2,7 p/st 

– gāzizlādes spuldzes, izņemot ultravioletās spuldzes: 

8539 31 – – luminiscences, ar termokatodu: 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 703 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8539 31 10 – – – divcokolu 2,7 p/st 

8539 31 90 – – – citādas 2,7 p/st 

8539 32 – – dzīvsudraba tvaiku vai nātrija tvaiku spuldzes; metālu 
halogenīdu spuldzes: 

8539 32 20 – – – dzīvsudraba tvaiku vai nātrija tvaiku spuldzes 2,7 p/st 

8539 32 90 – – – metālu halogenīdu spuldzes 2,7 p/st 

8539 39 – – citādas: 

8539 39 20 – – – aukstā katoda luminiscences spuldzes (CCFL) plakano 
ekrānu aizmugurizgaismošanai 

bez nod. p/st 

8539 39 80 – – – citādas 2,7 p/st 

– ultravioletās un infrasarkanās spuldzes; lokspuldzes: 

8539 41 00 – – lokspuldzes 2,7 p/st 

8539 49 00 – – citādas 2,7 p/st 

8539 50 00 – gaismas diožu (LED) spuldzes 3,7 p/st 

8539 90 – daļas: 

8539 90 10 – – spuldžu cokoli 2,7 — 

8539 90 90 – – citādas 2,7 — 

8540 Elektronlampas ar termokatodu, auksto katodu vai fotokatodu 
(piemēram, vakuuma, tvaikpilnās vai gāzpilnās lampas, dzīv
sudraba taisngrieži un elektronstaru lampas, televīzijas 
kameru kineskopi): 

– elektronstaru lampas televīzijas pārraidei, ieskaitot videomo
nitoru katodstaru lampas: 

8540 11 00 – – krāsu 14 p/st 

8540 12 00 – – monohroma attēla 7,5 p/st 

8540 20 – televīzijas kameru kineskopi; pārveidotājlampas un pastipri
nātāji; citādas fotokatoda spuldzes: 

8540 20 10 – – televīzijas kameru kineskopi 2,7 p/st 

8540 20 80 – – citādas 2,7 p/st 

8540 40 00 – datu/grafikas demonstrēšanas kineskopi, monohroma attēla; 
datu/grafikas demonstrēšanas kineskopi, krāsu, ar 
fosfora punktu ekrāna soli, kas mazāks par 0,4 mm 

2,6 p/st 

8540 60 00 – citādas katodstaru lampas 2,6 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 704 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– mikroviļņu lampas (piemēram, magnetroni, klistroni, skrej
viļņa lampas, pretviļņa lampas), izņemot tīkliņvadības 
lampas: 

8540 71 00 – – magnetroni 2,7 p/st 

8540 79 00 – – citādas 2,7 p/st 

– citādas lampas: 

8540 81 00 – – uztvērējlampas vai pastiprinātājlampas 2,7 p/st 

8540 89 00 – – citādas 2,7 p/st 

– daļas: 

8540 91 00 – – katodstaru lampām 2,7 — 

8540 99 00 – – citādas 2,7 — 

8541 Diodes, tranzistori un citas līdzīgas pusvadītāju ierīces; gaism
jutīgas pusvadītāju ierīces, ieskaitot fotoelementus, kas ir vai 
nav samontēti moduļos vai iemontēti paneļos; gaismas diodes 
(LED); samontēti pjezoelektriskie kristāli: 

8541 10 00 – diodes, izņemot fotodiodes un gaismas diodes (LED) bez nod. — 

– tranzistori, izņemot fototranzistorus: 

8541 21 00 – – ar izkliedes jaudu līdz 1 W bez nod. — 

8541 29 00 – – citādi bez nod. — 

8541 30 00 – tiristori, dinistori (diodtiristori) un simistori (triaki), izņemot 
gaismjutīgās ierīces 

bez nod. — 

8541 40 – gaismjutīgas pusvadītāju ierīces, ieskaitot fotoelementus, kas 
ir vai nav samontēti moduļos vai iemontēti paneļos; gaismas 
diodes (LED): 

8541 40 10 – – gaismas diodes, ieskaitot lāzerdiodes bez nod. — 

8541 40 90 – – citādas bez nod. — 

8541 50 00 – citādas pusvadītāju ierīces bez nod. — 

8541 60 00 – samontēti pjezoelektriskie kristāli bez nod. — 

8541 90 00 – daļas bez nod. — 

8542 Elektroniskās integrālās shēmas: 

– elektroniskās integrālās shēmas: 

8542 31 – – procesori un kontrolieri, arī savienojumā ar atmiņām, 
pārveidotājiem, loģiskajām shēmām, pastiprinātājiem, 
pulksteņa un laika aprēķina shēmām vai citām shēmām: 

– – – preces, kas minētas šās nodaļas 9. piezīmes b) punkta 3) un 
4) apakšpunktā: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 705 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8542 31 11 – – – – vairāku sastāvdaļu integrālās shēmas (MCO) bez nod. — 

8542 31 19 – – – – citādas bez nod. — 

8542 31 90 – – – citādas bez nod. — 

8542 32 – – atmiņas: 

– – – preces, kas minētas šās nodaļas 9. piezīmes b) punkta 3) un 
4) apakšpunktā: 

8542 32 11 – – – – vairāku sastāvdaļu integrālās shēmas (MCO) bez nod. — 

8542 32 19 – – – – citādas bez nod. — 

– – – citādas: 

– – – – dinamiskā brīvpieejas atmiņa (D-RAM): 

8542 32 31 – – – – – ar ietilpību līdz 512 Mbit bez nod. p/st 

8542 32 39 – – – – – ar ietilpību vairāk par 512 Mbit bez nod. p/st 

8542 32 45 – – – – statiskā brīvpieejas atmiņa (S-RAM), ieskaitot brīvpieejas 
kešatmiņu (cache RAM) 

bez nod. p/st 

8542 32 55 – – – – pārprogrammējamā lasāmatmiņa ar ultravioleto dzēšanu 
(EPROM) 

bez nod. p/st 

– – – – elektriski pārprogrammējamā lasāmatmiņa (E 
2 PROM), 

ieskaitot elektroneatkarīgo pārprogrammējamo lasāmo 
zibatmiņu: 

– – – – – elektriski pārprogrammējamā lasāmā zibatmiņa 
(FLASH E 

2 PROM): 

8542 32 61 – – – – – – ar ietilpību līdz 512 Mbit bez nod. p/st 

8542 32 69 – – – – – – ar ietilpību vairāk par 512 Mbit bez nod. p/st 

8542 32 75 – – – – – citādas bez nod. p/st 

8542 32 90 – – – – citādas atmiņas bez nod. — 

8542 33 – – pastiprinātāji: 

8542 33 10 – – – vairāku sastāvdaļu integrālās shēmas (MCO) bez nod. — 

8542 33 90 – – – citādas bez nod. — 

8542 39 – – citādas: 

– – – preces, kas minētas šās nodaļas 9. piezīmes b) punkta 3) un 
4) apakšpunktā: 

8542 39 11 – – – – vairāku sastāvdaļu integrālās shēmas (MCO) bez nod. — 

8542 39 19 – – – – citādas bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 706 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8542 39 90 – – – citādas bez nod. — 

8542 90 00 – daļas bez nod. — 

8543 Speciālas elektriskās mašīnas un iekārtas, kas citur šajā nodaļā 
nav minētas: 

8543 10 00 – elementārdaļiņu paātrinātāji 4 — 

8543 20 00 – signālu ģeneratori bez nod. — 

8543 30 – mašīnas un iekārtas galvaniskai pārklāšanai, elektrolīzei vai 
elektroforēzei: 

8543 30 40 – – mašīnas galvaniskai pārklāšanai un elektrolīzei, kas tikai vai 
galvenokārt izmantojamas iespiedshēmu ražošanai 

bez nod. — 

8543 30 70 – – citādas 3,7 — 

8543 70 – citādas mašīnas un aparāti: 

8543 70 01 – – izstrādājumi, kas īpaši paredzēti pievienošanai telegrāfa vai 
telefona aparātiem vai instrumentiem vai telegrāfa vai tele
fona tīkliem 

bez nod. — 

8543 70 02 – – mikroviļņu pastiprinātāji bez nod. — 

8543 70 03 – – bezvadu infrasarkano staru tālvadības ierīces videospēļu 
konsolēm 

bez nod. — 

8543 70 04 – – digitālie lidojuma parametru reģistratori bez nod. — 

8543 70 05 – – portatīva, ar baterijām darbināma elektroniska lasāmierīce 
teksta, nekustīga attēla vai audioieraksta ierakstīšanai un 
reproducēšanai 

bez nod. — 

8543 70 06 – – digitālā signāla apstrādes iekārta, ko var pievienot vadu vai 
bezvadu tīklam skaņas miksēšanai 

bez nod. — 

8543 70 07 – – portatīvas interaktīvas izglītojošas elektroniskās ierīces, kas 
galvenokārt paredzētas bērniem 

bez nod. — 

8543 70 08 – – plazmas tīrīšanas iekārtas organisko piesārņotāju notīrīšanai no 
elektronu mikroskopu paraugiem un paraugu turētājiem 

bez nod. — 

8543 70 09 – – tādas skārienjutīgas datu ievadīšanas ierīces (t. s. skārienju
tīgie ekrāni) bez displeja funkcijām iebūvēšanai iekārtās ar 
displeju, kuru funkcija ir noteikt skārienu un tā vietu displeja 
laukumā 

bez nod. — 

8543 70 10 – – elektriskās mašīnas ar tulkošanas vai vārdnīcas funkcijām bez nod. — 

8543 70 30 – – antenu pastiprinātāji 3,7 — 

8543 70 50 – – sauļošanās gultas, sauļošanās lampas un tamlīdzīgi sauļošanās 
palīglīdzekļi 

3,7 p/st 

8543 70 60 – – elektrisko žogu aktivatori 3,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 707 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8543 70 70 – – elektroniskās cigaretes 3,7 — 

8543 70 90 – – citādas 3,7 — 

8543 90 00 – daļas bez nod. — 

8544 Izolēti vadi (ieskaitot emaljētus vai anodētus), kabeļi (ieskaitot 
koaksiālos kabeļus) un citi izolēti elektrības vadītāji ar vai bez 
savienotājiem; optiskās šķiedras kabeļi, kas izgatavoti no atse
višķām šķiedrām aizsargapvalkos, samontēti vai nesamontēti 
ar elektrības vadītājiem, vai ar kabeļuzmavām vai bez tām: 

– vadi tinumiem: 

8544 11 – – no vara: 

8544 11 10 – – – lakoti vai emaljēti 3,7 — 

8544 11 90 – – – citādi 3,7 — 

8544 19 00 – – citādi 3,7 — 

8544 20 00 – koaksiālais kabelis un citi koaksiālie elektrības vadītāji 3,7 — 

8544 30 00 – aizdedzes sveču vadu komplekti un citādi vadu komplekti 
izmantošanai spēkratos, gaisa kuģos un kuģos 

3,7 — 

– citādi elektrības vadītāji, spriegumam ne vairāk kā 1 000 V: 

8544 42 – – aprīkoti ar savienotājiem: 

8544 42 10 – – – izmantošanai telekomunikācijās bez nod. — 

8544 42 90 – – – citādi 3,3 — 

8544 49 – – citādi: 

8544 49 20 – – – izmantošanai telekomunikācijās, spriegumam ne vairāk kā 
80 V 

bez nod. — 

– – – citādi: 

8544 49 91 – – – – vadi un kabeļi ar izolētām dzīslām, kuru diametrs pār
sniedz 0,51 mm 

3,7 — 

– – – – citādi: 

8544 49 93 – – – – – spriegumam ne vairāk kā 80 V 3,7 — 

8544 49 95 – – – – – spriegumam, kas pārsniedz 80 V, bet nepārsniedz 
1 000 V 

3,7 — 

8544 49 99 – – – – – 1 000 V spriegumam 3,7 — 

8544 60 – citādi elektrības vadītāji, spriegumam vairāk nekā 1 000 V: 

8544 60 10 – – ar vara dzīslām 3,7 — 

8544 60 90 – – ar citādām dzīslām 3,7 — 

8544 70 00 – optiskās šķiedras kabeļi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 708 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8545 Ogles elektrodi, ogles sukas, loka lampas ogle, ogle baterijām 
un citādi elektrotehnikā lietojamie izstrādājumi no grafīta vai 
citiem oglekļa veidiem, ar metālu vai bez tā: 

– elektrodi: 

8545 11 00 – – izmantošanai krāsnīs un kurtuvēs 2,7 — 

8545 19 00 – – citādi 2,7 — 

8545 20 00 – sukas 2,7 — 

8545 90 – citādi: 

8545 90 10 – – termorezistori 1,7 — 

8545 90 90 – – citādi 2,7 — 

8546 Elektroizolatori no jebkura materiāla: 

8546 10 00 – no stikla 3,7 — 

8546 20 00 – no keramikas 4,7 — 

8546 90 – citādi: 

8546 90 10 – – no plastmasas 3,7 — 

8546 90 90 – – citādi 3,7 — 

8547 Vienīgi no izolācijas materiāla izgatavoti elektrisko mašīnu, 
ierīču un iekārtu izolācijas piederumi, neskaitot montāžai 
paredzētās metāla daļas (piemēram, vītņotas ligzdas), izņemot 
izolatorus, kas iekļauti pozīcijā 8546; ar izolācijas materiālu 
apvilkta parastā metāla elektroizolācijas caurules un to 
savienotājelementi: 

8547 10 00 – izolācijas elementi no keramikas 4,7 — 

8547 20 00 – izolācijas elementi no plastmasas 3,7 — 

8547 90 00 – citādi 3,7 — 

8548 Galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elektrisko 
akumulatoru atkritumi un lūžņi; izlietoti galvaniskie elementi, 
izlietotas galvaniskās baterijas un izlietoti elektriskie akumula
tori; mašīnu un iekārtu elektriskās daļas, kas citur šajā nodaļā 
nav minētas: 

8548 10 – galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elektrisko 
akumulatoru atkritumi un lūžņi; izlietoti galvaniskie 
elementi, izlietotas galvaniskās baterijas un izlietoti elektri
skie akumulatori: 

8548 10 10 – – izlietoti galvaniskie elementi, izlietotas galvaniskās baterijas 4,7 p/st 

– – izlietoti elektriskie akumulatori: 

8548 10 21 – – – svina-skābes akumulatori 2,6 — 

8548 10 29 – – – citādi 2,6 — 

– – galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elektrisko 
akumulatoru atkritumi un lūžņi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 709 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8548 10 91 – – – kas satur svinu bez nod. — 

8548 10 99 – – – citādi bez nod. — 

8548 90 – citādi: 

8548 90 20 – – atmiņas daudzkombināciju formās, kā dinamiskās brīvpieejas 
atmiņas (D-RAM) bloki un moduļi 

bez nod. — 

8548 90 30 – – gaismas diožu (LED) aizmugurizgaismojuma moduļi, t. i., 
gaismas avoti, kuros ir viena vai vairākas gaismas diodes 
(LED) un viens vai vairāki savienotāji un kuri ir montēti uz 
iespiedshēmas vai tamlīdzīga substrāta, un citi pasīvie 
komponenti, arī apvienoti ar optiskiem komponentiem vai 
aizsargdiodēm, un kuri ir izmantojami kā šķidro kristālu 
displeju (LCD) aizmugurizgaismojums 

bez nod. — 

8548 90 90 – – citādi 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 710 

XVII SADAĻA 

SATIKSMES LĪDZEKĻI UN TO APRĪKOJUMS 

Piezīmes 

1. Šajā sadaļā neietilpst izstrādājumi, kas iekļauti pozīcijā 9503 vai 9508, kā arī 
bobi, kamaniņas un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas iekļauti pozīcijā 9506. 

2. “Daļas” un “daļas un piederumi” neatkarīgi no tā, vai tos var klasificēt kā šīs 
sadaļas precēm domātus, neattiecas uz šādiem izstrādājumiem: 

a) jebkura materiāla savienojumiem, paplāksnēm u. tml. izstrādājumiem 
(klasificējami atbilstīgi to materiālam vai pozīcijā 8484) vai citādiem 
izstrādājumiem no vulkanizētas gumijas, izņemot cieto kaučuku (pozī
cija 4016); 

b) vispārlietojamām daļām, kas minētas XV sadaļas 2. piezīmē, no parastā 
metāla (XV sadaļa) vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no plastmasas 
(39. nodaļa); 

c) izstrādājumiem, kas minēti 82. nodaļā (darbarīkiem); 

d) izstrādājumiem, kas minēti pozīcijā 8306; 

e) pozīciju 8401 līdz 8479 iekārtas un aparāti vai to daļas, izņemot radiatorus 
šīs sadaļas izstrādājumiem; pozīcijas 8481 vai 8482 izstrādājumi vai, ja tie 
ir dzinēju vai motoru daļas, pozīcijas 8483 izstrādājumi; 

f) elektromehānismiem vai elektroiekārtām (85. nodaļa); 

g) izstrādājumiem, kas minēti 90. nodaļā; 

h) izstrādājumiem, kas minēti 91. nodaļā; 

ij) ieročiem (93. nodaļa); 

k) lampām un apgaismes piederumiem (pozīcija 9405); 

l) sukām, kas ir transportlīdzekļu daļas (pozīcija 9603). 

3. Norādes 86.–88. nodaļā uz “daļām” un “daļām un piederumiem” neattiecas uz 
tādām daļām vai piederumiem, kurus nav paredzēts lietot vienīgi vai galve
nokārt kopā ar šo nodaļu izstrādājumiem. Daļas vai piederumi, kas atbilst divu 
vai vairāku šīs nodaļas pozīciju aprakstiem, klasificējami tajās pozīcijās, kas 
atbilst to galvenajam lietošanas veidam. 

4. Šajā sadaļā: 

a) transportlīdzekļi, kas īpaši konstruēti braukšanai gan pa ceļu, gan dzelz
ceļu, klasificējami atbilstošajā 87. nodaļas pozīcijā; 

b) amfībijas tipa mehāniskie transportlīdzekļi klasificējami atbilstošajā 
87. nodaļas pozīcijā; 

c) gaisa kuģi, kas īpaši konstruēti tā, lai tos varētu izmantot arī par autotrans
porta līdzekļiem, klasificējami atbilstošajā 88. nodaļas pozīcijā. 

5. Aparātus uz gaisa spilvena šajā sadaļā klasificē kā tā veida transportlīdzekļus, 
kuram tie visvairāk atbilst, konkrēti: 

a) 86. nodaļā, ja tie pārvietojas pa vadotni (vilcieni uz gaisa spilvena); 

b) 87. nodaļā, ja tie paredzēti braukšanai pa sauszemi vai pa sauszemi un 
ūdeni; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 711 

c) 89. nodaļā, ja tie paredzēti braukšanai pa ūdeni neatkarīgi no tā, vai ar tiem 
var izbraukt krastā vai krasta piestātnē vai braukt pa ledu. 

Daļas un piederumus transportlīdzekļiem uz gaisa spilvena klasificē tāpat kā 
minētos transportlīdzekļus saskaņā ar iepriekšējo piezīmi. 

Ceļa aprīkojums vilcieniem uz gaisa spilvena klasificējams tāpat kā dzelzceļa 
sliežu aprīkojums, un šo transporta sistēmu signalizācijas iekārtas kustības 
drošības un kontroles nodrošināšanai – kā dzelzceļa signalizācijas iekārtas 
kustības drošības un kontroles nodrošināšanai. 

Papildu piezīmes 

1. Ievērojot 89. nodaļas 3. papildu piezīmi, darbarīkus un izstrādājumus 
spēkratu, gaisa kuģu un kuģu apkopei un remontam klasificē kopā ar spēkra
tiem, gaisa kuģiem vai kuģošanas līdzekļiem, ar kuriem kopā tos ieved. Citi 
piederumi, kurus ieved kopā ar spēkratiem, gaisa kuģiem vai kuģošanas lī
dzekļiem, arī klasificējami kopā ar tiem, ja tie ir šo spēkratu, gaisa kuģu vai 
kuģu parastā aprīkojuma daļas un parasti tiek pārdoti kopā ar tiem. 

2. Vispārīgo noteikumu 2. punkta a) apakšpunkta noteikumi pēc deklarētāja 
prasības un atbilstīgi kompetentu iestāžu noteikumiem attiecināmi arī uz pozī
cijās 8608, 8805, 8905 un 8907 minētajiem izstrādājumiem, kurus ieved pa 
daļām. 

86. NODAĻA 

DZELZCEĻA VAI TRAMVAJU LOKOMOTĪVES, RITOŠAIS SASTĀVS 
UN TO DAĻAS; DZELZCEĻA VAI TRAMVAJU CEĻA APRĪKOJUMS 
UN TĀ DAĻAS; VISU VEIDU MEHĀNISKĀS (IESKAITOT 
ELEKTROMEHĀNISKĀS) SATIKSMES SIGNALIZĀCIJAS IEKĀRTAS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) dzelzceļa vai tramvaju ceļa koka vai betona gulšņi, betona vadotnes 
sekcijas vilcieniem uz gaisa spilvena (pozīcija 4406 vai 6810); 

b) dzelzceļa vai tramvaju ceļa konstrukciju materiāli no dzelzs un tērauda 
(pozīcija 7302); un 

c) pozīcijas 8530 elektriskās signalizācijas iekārtas, iekārtas kustības drošības 
vai kontroles nodrošināšanai. 

2. Pozīcijā 8607 ietilpst arī: 

a) asis, riteņi, riteņpāri (ritošā daļa), metāla bandāžas, rumbas un citas riteņu 
daļas; 

b) rāmji, apakšrāmji, ratiņi un motorratiņi; 

c) bukses; bremzes; 

d) ritošā sastāva buferi; jūgkāši un citādas jūgierīces un savienojumi; 

e) vagonu virsbūves. 

3. Ievērojot 1. piezīmi, pozīcijā 8608 ietilpst arī: 

a) ceļa posmu komplekti, griezuļi, strupceļa atduras, kraušanas aprīkojums; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 712 

b) semafori, mehāniskie signāldiski, pārmiju mehānismi, signālu un pārmiju 
vadības mehānismi un citas signalizācijai, kustības drošībai vai kontrolei 
paredzētas un ar elektrisko apgaismojumu apgādātas vai neapgādātas 
mehāniskās (ieskaitot elektromehāniskās) iekārtas dzelzceļiem, tramvaju 
ceļiem, autoceļiem, iekšējiem ūdensceļiem, stāvvietu objektiem, ostu 
iekārtām vai lidlaukiem. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8601 Dzelzceļa lokomotīves, kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas 
avotu vai elektroakumulatoriem: 

8601 10 00 – kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu 1,7 p/st 

8601 20 00 – ar elektroakumulatoriem. 1,7 p/st 

8602 Citādas dzelzceļa lokomotīves; tenderi: 

8602 10 00 – dīzeļelektriskās lokomotīves. 1,7 — 

8602 90 00 – citādas 1,7 — 

8603 Vilcienu vai tramvaju motorvagoni, automotrisas un autodre
zīnas, izņemot pozīcijā 8604 minētās: 

8603 10 00 – kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu 1,7 p/st 

8603 90 00 – citādas 1,7 p/st 

8604 00 00 Vilcienu vai tramvaju vagoni, kas paredzēti ceļa darbu meha
nizācijai, remontam vai tehniskajām apkopēm, arī tādi, kas 
nav pašgājēji (piemēram, darbnīcvagoni, celtņi, gulšņu blietes, 
ceļa lāgotāji, balansēšanas un kontrolmērījumu vagoni) 

1,7 p/st 

8605 00 00 Dzelzceļa vai tramvaja pasažieru vagoni, kas nav pašgājēji; 
bagāžas vagoni, pasta vagoni un citi dzelzceļa vai tramvaju 
vagoni īpašām vajadzībām, kas nav pašgājēji (izņemot pozī
cijā 8604 minētos) 

1,7 p/st 

8606 Vilciena vai tramvaja preču vagoni, kas nav pašgājēji: 

8606 10 00 – cisternvagoni un tamlīdzīgi vagoni 1,7 p/st 

8606 30 00 – pašizgāzēji vagoni, izņemot apakšpozīcijā 8606 10 minētos 1,7 p/st 

– citādi: 

8606 91 – – segtie un slēgtie: 

8606 91 10 – – – kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai 
(Euratom) 

1,7 p/st 

8606 91 80 – – – citādi 1,7 p/st 

8606 92 00 – – vaļējie, ar vairāk nekā 60 cm augstiem nenoņemamiem 
bortiem 

1,7 p/st 

8606 99 00 – – citādi 1,7 p/st 

8607 Dzelzceļa un tramvaju lokomotīvju un citāda ritošā sastāva 
mezgli un daļas: 

– visu tipu ratiņi, asis un riteņi, to daļas: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 713 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8607 11 00 – – motorratiņi 1,7 — 

8607 12 00 – – citādi ratiņi 1,7 — 

8607 19 – – citādi, ieskaitot daļas: 

8607 19 10 – – – samontētas vai nesamontētas asis; riteņi un to daļas 2,7 — 

8607 19 90 – – – visu tipu ratiņu daļas 1,7 — 

– bremzes un to daļas: 

8607 21 – – pneimatiskās bremzes un to daļas: 

8607 21 10 – – – no čuguna vai lieta tērauda 1,7 — 

8607 21 90 – – – citādas 1,7 — 

8607 29 00 – – citādas 1,7 — 

8607 30 00 – jūgkāši un citas jūgierīces, buferi, to daļas 1,7 — 

– citādi: 

8607 91 – – lokomotīvēm: 

8607 91 10 – – – bukses un to daļas 3,7 — 

8607 91 90 – – – citādas 1,7 — 

8607 99 – – citādas: 

8607 99 10 – – – bukses un to daļas 3,7 — 

8607 99 80 – – – citādas 1,7 — 

8608 00 00 Dzelzceļa vai tramvaju ceļa aprīkojums un tā daļas; mehāni
skās (ieskaitot elektromehāniskās) signalizācijas iekārtas, 
iekārtas kustības drošības vai vadības nodrošināšanai uz dzelz
ceļa, tramvaju ceļiem, autoceļiem, iekšējiem ūdensceļiem, stāv
vietās, ostās vai lidlaukos; to daļas 

1,7 — 

8609 00 Konteineri (ieskaitot konteinerus šķidrumu pārvadāšanai), kas 
īpaši paredzēti un iekārtoti pārvadāšanai vienā vai vairākos 
transporta veidos: 

8609 00 10 – tilpnes ar svina pretradiācijas pārklājumu radioaktīvu vielu 
pārvadāšanai (Euratom) 

bez nod. p/st 

8609 00 90 – citādi bez nod. p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 714 

87. NODAĻA 

TRANSPORTLĪDZEKĻI, IZŅEMOT DZELZCEĻA VAI TRAMVAJU 
RITOŠO SASTĀVU, UN TO DAĻAS UN PIEDERUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst vilcienu vai tramvaju ritošais sastāvs, kas paredzēts 
vienīgi braukšanai pa sliedēm. 

2. Šajā nodaļā “traktori” ir spēkrati, kas konstruēti galvenokārt citu transportlī
dzekļu, iekārtu vai kravu vilkšanai vai stumšanai neatkarīgi no tā, vai tie 
apgādāti ar palīgiekārtu rīku, sēklu, mēslojuma vai citu preču pārvadāšanai. 

Mašīnas un darbarīki, kas paredzēti pozīcijā 8701 ietvertajiem traktoriem kā 
maināmas iekārtas, klasificējami to attiecīgajās pozīcijās pat tad, ja tos ieved 
komplektā ar traktoru, neatkarīgi no tā, vai tie ir uzstādīti vai nav. 

3. Ar kabīni apgādātas motorizētas šasijas ietilpst pozīcijās 8702–8704, nevis 
8706. 

4. Pozīcijā 8712 ietverti visi bērnu divriteņi. Pārējie bērnu velosipēdi ietilpst 
pozīcijā 9503. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8701 Traktori (izņemot pozīcijā 8709 minētos): 

8701 10 00 – vienas ass traktori 3 p/st 

8701 20 – vilcēji puspiekabēm: 

8701 20 10 – – jauni 16 p/st 

8701 20 90 – – lietoti 16 p/st 

8701 30 00 – kāpurķēžu traktori bez nod. p/st 

– citādi, kuru motora jauda: 

8701 91 – – nepārsniedz 18 kW: 

8701 91 10 – – – lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības 
riteņtraktori 

bez nod. p/st 

8701 91 90 – – – citādi 7 p/st 

8701 92 – – pārsniedz 18 kW, bet nepārsniedz 37 kW: 

8701 92 10 – – – lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības 
riteņtraktori 

bez nod. p/st 

8701 92 90 – – – citādi 7 p/st 

8701 93 – – pārsniedz 37 kW, bet nepārsniedz 75 kW: 

8701 93 10 – – – lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības 
riteņtraktori 

bez nod. p/st 

8701 93 90 – – – citādi 7 p/st 

8701 94 – – pārsniedz 75 kW, bet nepārsniedz 130 kW: 

8701 94 10 – – – lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības 
riteņtraktori 

bez nod. p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 715 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8701 94 90 – – – citādi 7 p/st 

8701 95 – – pārsniedz 130 kW: 

8701 95 10 – – – lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības 
riteņtraktori 

bez nod. p/st 

8701 95 90 – – – citādi 7 p/st 

8702 Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku pārvadā 
šanai, ieskaitot vadītāju: 

8702 10 – kuriem ir vienīgi kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļmo
tors (dīzelis vai pusdīzelis): 

– – kuru darba tilpums pārsniedz 2 500 cm 
3 : 

8702 10 11 – – – jauni 16 p/st 

8702 10 19 – – – lietoti 16 p/st 

– – ar darba tilpumu līdz 2 500 cm 
3 : 

8702 10 91 – – – jauni 10 p/st 

8702 10 99 – – – lietoti 10 p/st 

8702 20 – kuru dzinēji ir kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļmotors 
(dīzelis vai pusdīzelis) un elektriskais motors: 

8702 20 10 – – kuru darba tilpums pārsniedz 2 500 cm 
3 16 p/st 

8702 20 90 – – ar darba tilpumu līdz 2 500 cm 
3 10 p/st 

8702 30 – kuru dzinēji ir dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotors ar 
taisnas maiņvirziena kustības virzuļiem un elektriskais 
motors: 

8702 30 10 – – kuru darba tilpums pārsniedz 2 800 cm 
3 16 p/st 

8702 30 90 – – ar darba tilpumu līdz 2 800 cm 
3 10 p/st 

8702 40 00 – kuru dzinējs ir vienīgi elektriskais motors 10 p/st 

8702 90 – citādi: 

– – ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru: 

– – – kuru darba tilpums pārsniedz 2 800 cm 
3 : 

8702 90 11 – – – – jauni 16 p/st 

8702 90 19 – – – – lietoti 16 p/st 

– – – ar darba tilpumu līdz 2 800 cm 
3 : 

8702 90 31 – – – – jauni 10 p/st 

8702 90 39 – – – – lietoti 10 p/st 

8702 90 90 – – ar citādiem dzinējiem 10 p/st 

8703 Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti 
galvenokārt cilvēku pārvadāšanai (izņemot pozīcijā 8702 
minētos), ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobiļus: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 716 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8703 10 – mehāniskie transporta līdzekļi, kas īpaši paredzēti brauk 
šanai pa sniegu; golfa automobiļi un tamlīdzīgi trans
portlīdzekļi: 

8703 10 11 – – transportlīdzekļi, kas īpaši paredzēti braukšanai pa sniegu, ar 
kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai 
pusdīzeli) vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru 

5 p/st 

8703 10 18 – – citādi 10 p/st 

– citādi transportlīdzekļi, kuriem ir vienīgi dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotors ar taisnas maiņvirziena kustības 
virzuļiem: 

8703 21 – – ar darba tilpumu līdz 1 000 cm 
3 : 

8703 21 10 – – – jauni 10 p/st 

8703 21 90 – – – lietoti 10 p/st 

8703 22 – – kuru darba tilpums pārsniedz 1 000 cm 
3 , bet nepārsniedz 

1 500 cm 
3 : 

8703 22 10 – – – jauni 10 p/st 

8703 22 90 – – – lietoti 10 p/st 

8703 23 – – kuru darba tilpums pārsniedz 1 500 cm 
3 , bet nepārsniedz 

3 000 cm 
3 : 

– – – jauni: 

8703 23 11 – – – – dzīvojamie autofurgoni 10 p/st 

8703 23 19 – – – – citādi 10 p/st 

8703 23 90 – – – lietoti 10 p/st 

8703 24 – – kuru darba tilpums pārsniedz 3 000 cm 
3 : 

8703 24 10 – – – jauni 10 p/st 

8703 24 90 – – – lietoti 10 p/st 

– citādi transportlīdzekļi, kuriem ir vienīgi kompresijaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotors (dīzelis vai pusdīzelis): 

8703 31 – – ar darba tilpumu līdz 1 500 cm 
3 : 

8703 31 10 – – – jauni 10 p/st 

8703 31 90 – – – lietoti 10 p/st 

8703 32 – – kuru darba tilpums pārsniedz 1 500 cm 
3 , bet nepārsniedz 

2 500 cm 
3 : 

– – – jauni: 

8703 32 11 – – – – dzīvojamie autofurgoni 10 p/st 

8703 32 19 – – – – citādi 10 p/st 

8703 32 90 – – – lietoti 10 p/st 

8703 33 – – kuru darba tilpums pārsniedz 2 500 cm 
3 : 

– – – jauni: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 717 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8703 33 11 – – – – dzīvojamie autofurgoni 10 p/st 

8703 33 19 – – – – citādi 10 p/st 

8703 33 90 – – – lietoti 10 p/st 

8703 40 – citādi transportlīdzekļi, kuru dzinēji ir dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotors ar taisnas maiņvirziena kustības 
virzuļiem un elektriskais motors, izņemot tādus transportlī
dzekļus, ko var uzlādēt, pieslēdzot pie ārēja elektroenerģijas 
avota: 

8703 40 10 – – jauni 10 p/st 

8703 40 90 – – lietoti 10 p/st 

8703 50 00 – citādi transportlīdzekļi, kuru dzinēji ir kompresijaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotors (dīzelis vai pusdīzelis) un elektri
skais motors, izņemot tādus transportlīdzekļus, ko var 
uzlādēt, pieslēdzot pie ārēja elektroenerģijas avota 

10 p/st 

8703 60 – citādi transportlīdzekļi, kuru dzinēji ir dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotors ar taisnas maiņvirziena kustības 
virzuļiem un elektriskais motors, un ko var uzlādēt, pieslē
dzot pie ārēja elektroenerģijas avota: 

8703 60 10 – – jauni 10 p/st 

8703 60 90 – – lietoti 10 p/st 

8703 70 00 – citādi transportlīdzekļi, kuru dzinēji ir kompresijaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotors (dīzelis vai pusdīzelis) un elektri
skais motors, un ko var uzlādēt, pieslēdzot pie ārēja elektro
enerģijas avota 

10 p/st 

8703 80 – citādi transportlīdzekļi, kuru dzinējs ir vienīgi elektriskais 
motors: 

8703 80 10 – – jauni 10 p/st 

8703 80 90 – – lietoti 10 p/st 

8703 90 00 – citādi 10 p/st 

8704 Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai: 

8704 10 – pašizgāzēji, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm: 

8704 10 10 – – ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai 
pusdīzeli) vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru 

bez nod. p/st 

8704 10 90 – – citādi bez nod. p/st 

– citādi, ar kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli 
vai pusdīzeli): 

8704 21 – – kuru pilna masa nepārsniedz 5 t: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 718 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8704 21 10 – – – kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai 
(Euratom) 

3,5 p/st 

– – – citādi: 

– – – – kuru dzinēja darba tilpums pārsniedz 2 500 cm 
3 : 

8704 21 31 – – – – – jauni 22 p/st 

8704 21 39 – – – – – lietoti 22 p/st 

– – – – kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 2 500 cm 
3 : 

8704 21 91 – – – – – jauni 10 p/st 

8704 21 99 – – – – – lietoti 10 p/st 

8704 22 – – kuru pilna masa pārsniedz 5 t, bet nepārsniedz 20 t: 

8704 22 10 – – – kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai 
(Euratom) 

3,5 p/st 

– – – citādi: 

8704 22 91 – – – – jauni 22 p/st 

8704 22 99 – – – – lietoti 22 p/st 

8704 23 – – kuru pilna masa pārsniedz 20 t: 

8704 23 10 – – – kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai 
(Euratom) 

3,5 p/st 

– – – citādi: 

8704 23 91 – – – – jauni 22 p/st 

8704 23 99 – – – – lietoti 22 p/st 

– citādi, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru: 

8704 31 – – kuru pilna masa nepārsniedz 5 t: 

8704 31 10 – – – kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai 
(Euratom) 

3,5 p/st 

– – – citādi: 

– – – – kuru dzinēja darba tilpums pārsniedz 2 800 cm 
3 : 

8704 31 31 – – – – – jauni 22 p/st 

8704 31 39 – – – – – lietoti 22 p/st 

– – – – kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm 
3 : 

8704 31 91 – – – – – jauni 10 p/st 

8704 31 99 – – – – – lietoti 10 p/st 

8704 32 – – kuru pilna masa pārsniedz 5 t: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 719 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8704 32 10 – – – kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai 
(Euratom) 

3,5 p/st 

– – – citādi: 

8704 32 91 – – – – jauni 22 p/st 

8704 32 99 – – – – lietoti 22 p/st 

8704 90 00 – citādi 10 p/st 

8705 Speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, izņemot pasažieru vai 
kravas pārvadāšanai paredzētos (piemēram, tehniskās palī
dzības automobiļi, autoceltņi, ugunsdzēsības automobiļi, auto
betonmaisītāji, ielu tīrītājautomobiļi, laistītājautomobiļi, darb
nīcautomobiļi, automobiļi ar rentgena iekārtām): 

8705 10 00 – autoceltņi 3,7 p/st 

8705 20 00 – urbjiekārtu automobiļi. 3,7 p/st 

8705 30 00 – ugunsdzēsības automobiļi 3,7 p/st 

8705 40 00 – autobetonmaisītāji. 3,7 p/st 

8705 90 – citādi: 

8705 90 30 – – javas automobiļi. 3,7 p/st 

8705 90 80 – – citādi 3,7 p/st 

8706 00 Šasijas ar dzinēju mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas 
minēti pozīcijās 8701–8705: 

– šasijas traktoriem, kas minēti pozīcijā 8701; šasijas mehāniska
jiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijā 8702, 8703 vai 
8704, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli 
vai pusdīzeli) ar darba tilpumu vairāk nekā 2 500 cm 

3 , vai ar 
dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru ar darba tilpumu 
vairāk nekā 2 800 cm 

3 : 

8706 00 11 – – pozīcijā 8702 vai 8704 minētajiem transportlīdzekļiem 19 p/st 

8706 00 19 – – citādas 6 p/st 

– citādas: 

8706 00 91 – – pozīcijā 8703 minētajiem transportlīdzekļiem 4,5 p/st 

8706 00 99 – – citādas 10 p/st 

8707 Virsbūves (ieskaitot kabīnes) mehāniskajiem transportlīdzek 
ļiem, kas minēti pozīcijās 8701–8705: 

8707 10 – pozīcijā 8703 minētajiem transportlīdzekļiem: 

8707 10 10 – – rūpnieciskai montāžai 4,5 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 720 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8707 10 90 – – citādas 4,5 p/st 

8707 90 – citādas: 

8707 90 10 – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes iekš
dedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums 
nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 speciālie mehāniskie transportlīdzekļi 

4,5 p/st 

8707 90 90 – – citādas 4,5 p/st 

8708 Daļas un piederumi mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas 
minēti pozīcijās 8701–8705: 

8708 10 – buferi un to daļas: 

8708 10 10 – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes iekš
dedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

8708 10 90 – – citādas 4,5 — 

– citādas virsbūvju (ieskaitot kabīnes) daļas un piederumi: 

8708 21 – – drošības jostas: 

8708 21 10 – – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 p/st 

8708 21 90 – – – citādas 4,5 p/st 

8708 29 – – citādas: 

8708 29 10 – – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

8708 29 90 – – – citādas 4,5 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 721 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8708 30 – bremzes un bremzes ar pastiprinātāju (servobremzes); to 
daļas: 

8708 30 10 – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes iekš
dedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

– – citādas: 

8708 30 91 – – – diska bremzēm 4,5 — 

8708 30 99 – – – citādas 4,5 — 

8708 40 – pārnesumkārbas un to daļas: 

8708 40 20 – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes iekš
dedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

– – citādas: 

8708 40 50 – – – pārnesumkārbas 4,5 — 

– – – daļas: 

8708 40 91 – – – – no štancēta tērauda 4,5 — 

8708 40 99 – – – – citādas 3,5 — 

8708 50 – velkošie tilti ar diferenciāli, arī kopā ar citiem transmisijas 
mezgliem, un nevelkošie tilti; to daļas: 

8708 50 20 – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes iekš
dedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

– – citādas: 

8708 50 35 – – – velkošie tilti ar diferenciāli, arī kopā ar citiem transmisijas 
mezgliem, un nevelkošie tilti 

4,5 — 

– – – daļas: 

8708 50 55 – – – – no štancēta tērauda 4,5 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 722 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – – citādas: 

8708 50 91 – – – – – nevelkošajiem tiltiem 4,5 — 

8708 50 99 – – – – – citādas 3,5 — 

8708 70 – riteņi, to daļas un piederumi: 

8708 70 10 – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes iekš
dedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

– – citādi: 

8708 70 50 – – – alumīnija riteņi; riteņu daļas un piederumi no alumīnija 4,5 — 

8708 70 91 – – – viengaballējuma zvaigžņveida riteņu rumbas, no melnā 
metāla 

3 — 

8708 70 99 – – – citādas 4,5 — 

8708 80 – balstiekārtas amortizatori un to daļas (ieskaitot 
amortizatorus): 

8708 80 20 – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes iekš
dedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

– – citādi: 

8708 80 35 – – – balstiekārtas amortizatori 4,5 — 

8708 80 55 – – – šķērsstabilizatora stieņi; citādi vērpstieņi 3,5 — 

– – – citādas: 

8708 80 91 – – – – no štancēta tērauda 4,5 — 

8708 80 99 – – – – citādas 3,5 — 

– citādas daļas un piederumi: 

8708 91 – – radiatori un to daļas: 

8708 91 20 – – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 723 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– – – citādi: 

8708 91 35 – – – – radiatori 4,5 — 

– – – – daļas: 

8708 91 91 – – – – – no štancēta tērauda 4,5 — 

8708 91 99 – – – – – citādas 3,5 — 

8708 92 – – trokšņa slāpētāji (klusinātāji) un izpūtēji; to daļas: 

8708 92 20 – – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

– – – citādi: 

8708 92 35 – – – – trokšņa slāpētāji (klusinātāji) un izpūtēji 4,5 — 

– – – – daļas: 

8708 92 91 – – – – – no štancēta tērauda 4,5 — 

8708 92 99 – – – – – citādas 3,5 — 

8708 93 – – sajūgi un to daļas: 

8708 93 10 – – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

8708 93 90 – – – citādi 4,5 — 

8708 94 – – stūres rati, stūres statņi un stūres mehānismu karteri; to 
daļas: 

8708 94 20 – – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

– – – citādi: 

8708 94 35 – – – – stūres rati, stūres statņi un stūres mehānismu karteri 4,5 — 

– – – – daļas: 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 724 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8708 94 91 – – – – – no štancēta tērauda 4,5 — 

8708 94 99 – – – – – citādas 3,5 — 

8708 95 – – drošības spilveni ar piepūšanas sistēmu; to daļas: 

8708 95 10 – – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 ; 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 p/st 

– – – citādas: 

8708 95 91 – – – – no štancēta tērauda 4,5 — 

8708 95 99 – – – – citādas 3,5 — 

8708 99 – – citādi: 

8708 99 10 – – – šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
apakšpozīcijas 8701 10 kājniektraktori; 
pozīcijas 8703 transportlīdzekļi; 
pozīcijas 8704 transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba 
tilpums nepārsniedz 2 500 cm 

3 , vai ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums nepārsniedz 
2 800 cm 

3 : 
pozīcijas 8705 transportlīdzekļi ( 1 ) 

3 — 

– – – citādi: 

8708 99 93 – – – – no štancēta tērauda 4,5 — 

8708 99 97 – – – – citādi 3,5 — 

8709 Ar pacelšanas un pārvietošanas ierīcēm neaprīkoti pašgājēji 
kravas transportētāji, kurus izmanto rūpnīcās, noliktavās, 
ostās vai lidostās kravu pārvadāšanai nelielos attālumos; 
vilcēji, kurus izmanto uz dzelzceļa staciju peroniem; iepriek 
šminēto transportlīdzekļu daļas: 

– transportlīdzekļi: 

8709 11 – – elektriskie: 

8709 11 10 – – – kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai 
(Euratom) 

2 p/st 

8709 11 90 – – – citādi 4 p/st 

8709 19 – – citādi: 

8709 19 10 – – – kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai 
(Euratom) 

2 p/st 

8709 19 90 – – – citādi 4 p/st 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 725 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8709 90 00 – daļas 3,5 — 

8710 00 00 Tanki un citas pašgājējas kaujas bruņumašīnas, ar bruņojumu 
vai bez tā, to detaļas un piederumi 

1,7 — 

8711 Motocikli (ieskaitot mopēdus) un velosipēdi ar palīgmotoru, arī 
ar blakusvāģiem; blakusvāģi: 

8711 10 00 – ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, 
kura darba tilpums nepārsniedz 50 cm 

3 
8 p/st 

8711 20 – ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, 
kura darba tilpums pārsniedz 50 cm 

3 , bet nepārsniedz 
250 cm 

3 : 

8711 20 10 – – motorolleri 8 p/st 

– – citādi, kuru dzinēja darba tilpums: 

8711 20 92 – – – pārsniedz 50 cm 
3 , bet nepārsniedz 125 cm 

3 8 p/st 

8711 20 98 – – – pārsniedz 125 cm 
3 , bet nepārsniedz 250 cm 

3 8 p/st 

8711 30 – ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, 
kura darba tilpums pārsniedz 250 cm 

3 , bet nepārsniedz 
500 cm 

3 : 

8711 30 10 – – kura darba tilpums pārsniedz 250 cm 
3 , bet nepārsniedz 

380 cm 
3 . 

6 p/st 

8711 30 90 – – kura darba tilpums pārsniedz 380 cm 
3 , bet nepārsniedz 

500 cm 
3 . 

6 p/st 

8711 40 00 – ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, 
kura darba tilpums pārsniedz 500 cm 

3 , bet nepārsniedz 
800 cm 

3 

6 p/st 

8711 50 00 – ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes virzuļmotoru, 
kura darba tilpums pārsniedz 800 cm 

3 
6 p/st 

8711 60 – kuru dzinējs ir elektriskais motors: 

8711 60 10 – – divriteņi, trīsriteņi un četrriteņi ar pedāļpiedziņu un ar palīge
lektromotoru ar pastāvīgu nominālo jaudu, kas nepārsniedz 
250 vatus 

6 p/st 

8711 60 90 – – citādi 6 p/st 

8711 90 00 – citādi 6 p/st 

8712 00 Divriteņi un citi velosipēdi (ieskaitot kravas trīsriteņus), bez 
motora: 

8712 00 30 – divriteņi ar lodīšu gultņiem 14 p/st 

8712 00 70 – citādi 15 p/st 

8713 Invalīdu transports (ratiņi), arī ar motoru vai cita veida 
piedziņas mehānismu: 

8713 10 00 – bez mehāniskās piedziņas bez nod. p/st 

8713 90 00 – citādi bez nod. p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 726 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8714 Daļas un piederumi pozīciju 8711–8713 transportlīdzekļiem: 

8714 10 – motocikliem (ieskaitot mopēdus): 

8714 10 10 – – bremzes un to daļas 3,7 — 

8714 10 20 – – pārnesumkārbas un to daļas 3,7 — 

8714 10 30 – – riteņi, to daļas un piederumi 3,7 — 

8714 10 40 – – trokšņa slāpētāji (klusinātāji) un izpūtēji; to daļas 3,7 — 

8714 10 50 – – sajūgi un to daļas 3,7 — 

8714 10 90 – – citādi 3,7 — 

8714 20 00 – invalīdu transportam bez nod. — 

– citādi: 

8714 91 – – rāmji un dakšas, to daļas: 

8714 91 10 – – – rāmji 4,7 p/st 

8714 91 30 – – – priekšējās dakšas 4,7 p/st 

8714 91 90 – – – daļas 4,7 — 

8714 92 – – riteņu loki un spieķi: 

8714 92 10 – – – loki 4,7 p/st 

8714 92 90 – – – spieķi 4,7 — 

8714 93 00 – – rumbas, izņemot bremzējošās rumbas un riteņa bremzes, 
un brīvrumbas ķēžrati 

4,7 — 

8714 94 – – bremzes, ieskaitot bremzējošās rumbas un riteņu bremzes, 
to daļas: 

8714 94 20 – – – bremzes 4,7 — 

8714 94 90 – – – daļas 4,7 — 

8714 95 00 – – sēdekļi 4,7 — 

8714 96 – – pedāļi, kloķa un zobratu mehānismi, to daļas: 

8714 96 10 – – – pedāļi. 4,7 pa 

8714 96 30 – – – kloķa un zobratu mehānismi 4,7 — 

8714 96 90 – – – daļas 4,7 — 

8714 99 – – citādi: 

8714 99 10 – – – stūres. 4,7 p/st 

8714 99 30 – – – bagāžnieki 4,7 p/st 

8714 99 50 – – – pārnesumu pārslēgšanas ierīces 4,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 727 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8714 99 90 – – – citādi; daļas. 4,7 — 

8715 00 Bērnu ratiņi un to daļas: 

8715 00 10 – bērnu ratiņi 2,7 p/st 

8715 00 90 – daļas 2,7 — 

8716 Piekabes un puspiekabes; citādi transporta līdzekļi bez mehā
niskās piedziņas; to daļas: 

8716 10 – piekabes un puspiekabes tipa dzīvojamie furgoni, dzīvošanai 
vai izbraukumiem (treileri): 

8716 10 92 – – kuru svars nepārsniedz 1 600 kg 2,7 p/st 

8716 10 98 – – kuru svars pārsniedz 1 600 kg 2,7 p/st 

8716 20 00 – pašizgāzējas vai pašiekrāvējas piekabes un puspiekabes 
lauksaimniecībai 

2,7 p/st 

– citādas piekabes un puspiekabes kravas pārvadāšanai: 

8716 31 00 – – cisternpiekabes un cisternpuspiekabes 2,7 p/st 

8716 39 – – citādas: 

8716 39 10 – – – kas īpaši paredzētas stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai 
(Euratom) 

2,7 p/st 

– – – citādas: 

– – – – jaunas: 

8716 39 30 – – – – – puspiekabes 2,7 p/st 

8716 39 50 – – – – – citādas 2,7 p/st 

8716 39 80 – – – – lietotas 2,7 p/st 

8716 40 00 – citas piekabes un puspiekabes. 2,7 — 

8716 80 00 – citādi transportlīdzekļi. 1,7 — 

8716 90 – daļas: 

8716 90 10 – – šasijas 1,7 — 

8716 90 30 – – virsbūves 1,7 — 

8716 90 50 – – asis 1,7 — 

8716 90 90 – – citādas daļas 1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 728 

88. NODAĻA 

GAISA KUĢI, KOSMOSA KUĢI UN TO DAĻAS 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcijās 8802 11–8802 40 “pašsvars” ir gaisa kuģa svars normālā lido 
šanas gatavībā bez ekipāžas, degvielas un aprīkojuma masas, izņemot pastā
vīgi pierīkotās aprīkojuma vienības. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8801 00 Gaisa baloni un dirižabļi; planieri, deltaplāni un citi bezmo
tora gaisa kuģi: 

8801 00 10 – gaisa baloni un dirižabļi; planieri un deltaplāni 3,7 p/st 

8801 00 90 – citādi 2,7 p/st 

8802 Citādi gaisa kuģi (piemēram, helikopteri, lidmašīnas); kosmosa 
kuģi (ieskaitot mākslīgos pavadoņus) un suborbitālās un 
kosmiskās nesējraķetes: 

– helikopteri: 

8802 11 00 – – kuru pašsvars nepārsniedz 2 000 kg 7,5 p/st 

8802 12 00 – – kuru pašsvars pārsniedz 2 000 kg 2,7 p/st 

8802 20 00 – lidmašīnas un citi gaisa kuģi ar pašsvaru līdz 2 000 kg 7,7 p/st 

8802 30 00 – lidmašīnas un citi gaisa kuģi, kuru pašsvars pārsniedz 
2 000 kg, bet nepārsniedz 15 000 kg 

2,7 p/st 

8802 40 00 – lidmašīnas un citi gaisa kuģi, kuru pašsvars pārsniedz 
15 000 kg 

2,7 p/st 

8802 60 – kosmosa kuģi (ieskaitot mākslīgos pavadoņus) un suborbi
tālās un kosmiskās nesējraķetes: 

– – kosmosa kuģi (ieskaitot mākslīgos pavadoņus): 

8802 60 11 – – – telesakaru pavadoņiem bez nod. p/st 

8802 60 19 – – – citādas 4,2 p/st 

8802 60 90 – – suborbitālās un kosmiskās nesējraķetes 4,2 p/st 

8803 Pozīcijā 8801 vai 8802 minēto izstrādājumu daļas: 

8803 10 00 – propelleri, rotori un to daļas 2,7 ( 1 ) — 

8803 20 00 – šasijas un to daļas 2,7 ( 1 ) — 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis uz laiku autonomi atlikts precēm, ko paredzēts uzstādīt par gaisu smagākos gaisa kuģos, kurus ieved bez muitas nodokļa vai 
būvē Eiropa Savienība. Lai minēto atlikšanu varētu piemērot, jāievēro attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētie nosa
cījumi un formalitātes (sk. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 729 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8803 30 00 – citādas lidmašīnu vai helikopteru daļas 2,7 ( 1 ) — 

8803 90 – citādas: 

8803 90 10 – – pūķiem 1,7 — 

– – kosmosa kuģiem (ieskaitot mākslīgos pavadoņus): 

8803 90 21 – – – telesakaru pavadoņiem bez nod. — 

8803 90 29 – – – citādas 1,7 — 

8803 90 30 – – suborbitālajām un kosmiskajām nesējraķetēm 1,7 — 

8803 90 90 – – citādas 2,7 ( 1 ) — 

8804 00 00 Izpletņi (ieskaitot vadāmus izpletņus un paraplānus) un rotē
jošos izpletņus; to daļas un piederumi 

2,7 — 

8805 Aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai; ierīces gaisa kuģu 
uztveršanai uz klāja un tamlīdzīgs aprīkojums; lidotāju zemes 
trenažieri; iepriekš minēto izstrādājumu daļas: 

8805 10 – aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai un to daļas; 
ierīces gaisa kuģu uztveršanai uz klāja un tamlīdzīgs 
aprīkojums: 

8805 10 10 – – aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai un to daļas 2,7 — 

8805 10 90 – – citādas 1,7 — 

– lidotāju zemes trenažieri un to daļas: 

8805 21 00 – – gaisa cīņu simulatori un to daļas bez nod. — 

8805 29 00 – – citādas bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Nodoklis uz laiku autonomi atlikts precēm, ko paredzēts uzstādīt par gaisu smagākos gaisa kuģos, kurus ieved bez muitas nodokļa vai 
būvē Eiropa Savienība. Lai minēto atlikšanu varētu piemērot, jāievēro attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētie nosa
cījumi un formalitātes (sk. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 730 

89. NODAĻA 

KUĢI, LAIVAS UN CITI PELDLĪDZEKĻI 

Piezīme 

1. Nekomplektēti, līdz galam neuzbūvēti kuģu korpusi, samontēti, nesamontēti, 
nekomplektēti vai izjaukti kuģi, ja tie nav konkrēta veida peldķermeņi, klasi
ficējami pozīcijā 8906. 

Papildu piezīmes 

1. Apakšpozīcijas 8901 10 10, 8901 20 10, 8901 30 10, 8901 90 10, 8902 00 10, 
8903 91 10, 8903 92 10, 8904 00 91 un 8906 90 10 attiecas tikai uz jūras 
kuģiem, kuru korpusa kopgarums (izņemot izvirzītās daļas) nav mazāks par 
12 m. Jūrā braukšanai paredzētās zvejas laivas un glābšanas laivas tomēr 
uzskatāmas par jūras kuģiem neatkarīgi no to garuma. 

2. Apakšpozīcijas 8905 10 10 un 8905 90 10 attiecas tikai uz jūras kuģiem un 
peldošiem dokiem. 

3. Pozīcijā 8908 “izjaukšanai paredzēti kuģošanas līdzekļi un citi peldlīdzekļi” 
ietver šādus izstrādājumus, ko ieved izjaukšanai, ar nosacījumu, ka tās ir 
bijušas parastā aprīkojuma daļas: 

— rezerves daļas (piemēram, dzenskrūves), lietotas vai jaunas, 

— noņemamas daļas (furnitūra, virtuves iekārta, galda piederumi u. tml.) ar 
redzamām lietošanas pēdām. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8901 Pasažieru kuģi, ekskursiju kuģi, prāmji, transportkuģi, liel
laivas un tamlīdzīgi kuģi pasažieru vai preču pārvadāšanai: 

8901 10 – pasažieru kuģi, ekskursiju kuģi un tamlīdzīgi kuģi, kas 
galvenokārt paredzēti pasažieru pārvadāšanai; visu veidu 
prāmji: 

8901 10 10 – – jūras kuģi bez nod. p/st 

8901 10 90 – – citādi 1,7 p/st 

8901 20 – tankkuģi: 

8901 20 10 – – jūras kuģi bez nod. p/st 

8901 20 90 – – citādi 1,7 ct/l 

8901 30 – refrižeratorkuģi, izņemot apakšpozīcijā 8901 20 minētos: 

8901 30 10 – – jūras kuģi bez nod. p/st 

8901 30 90 – – citādi 1,7 ct/l 

8901 90 – citi kuģi preču pārvadāšanai un kuģi pasažieru un preču 
vienlaicīgai pārvadāšanai: 

8901 90 10 – – jūras kuģi bez nod. p/st 

8901 90 90 – – citādi 1,7 ct/l 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 731 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8902 00 Zvejas kuģi; zivju pārstrādes bāzes kuģi un citi kuģi zvejnie
cības produktu pārstrādei vai konservēšanai: 

8902 00 10 – jūras kuģi bez nod. p/st 

8902 00 90 – citādi 1,7 p/st 

8903 Jahtas un citas izpriecu vai sporta laivas; airu laivas un kanoe 
laivas: 

8903 10 – piepūšamās: 

8903 10 10 – – kuru svars nepārsniedz 100 kg 2,7 p/st 

8903 10 90 – – citādas 1,7 p/st 

– citādas: 

8903 91 – – buru laivas, ar vai bez motora: 

8903 91 10 – – – jūras bez nod. p/st 

8903 91 90 – – – citādas 1,7 p/st 

8903 92 – – motorlaivas, izņemot laivas ar piekarināmu motoru: 

8903 92 10 – – – jūras bez nod. p/st 

– – – citādas: 

8903 92 91 – – – – garumā līdz 7,5 m. 1,7 p/st 

8903 92 99 – – – – garākas par 7,5 m 1,7 p/st 

8903 99 – – citādas: 

8903 99 10 – – – kuru svars nepārsniedz 100 kg 2,7 p/st 

– – – citādas: 

8903 99 91 – – – – garumā līdz 7,5 m. 1,7 p/st 

8903 99 99 – – – – garākas par 7,5 m 1,7 p/st 

8904 00 Velkoņi un stūmējkuģi: 

8904 00 10 – velkoņi bez nod. p/st 

– stūmējkuģi: 

8904 00 91 – – jūras kuģi bez nod. p/st 

8904 00 99 – – citādi 1,7 — 

8905 Signālkuģi, signālplatformas, bagarkuģi, peldošie celtņi un citi 
kuģi, kuru kuģotspēja ir pakārtota to galvenajai funkcijai; 
peldošas piestātnes; peldošas vai zemūdens urbumu vai ieguves 
platformas: 

8905 10 – bagarkuģi: 

8905 10 10 – – jūras kuģi bez nod. p/st 

8905 10 90 – – citādi 1,7 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 732 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

8905 20 00 – peldošas vai zemūdens urbumu vai ieguves platformas bez nod. p/st 

8905 90 – citādi: 

8905 90 10 – – jūras kuģi bez nod. p/st 

8905 90 90 – – citādi 1,7 p/st 

8906 Citādi kuģi, ieskaitot karakuģus un glābšanas kuģus, izņemot 
airu laivas: 

8906 10 00 – karakuģi bez nod. p/st 

8906 90 – citādi: 

8906 90 10 – – jūras kuģi bez nod. p/st 

– – citādi: 

8906 90 91 – – – kuru svars nepārsniedz 100 kg 2,7 p/st 

8906 90 99 – – – citādi 1,7 p/st 

8907 Citi peldlīdzekļi (piemēram, plosti, peldošās cisternas, kofer
dami, muliņi, bojas un bākas): 

8907 10 00 – piepūšamie plosti 2,7 p/st 

8907 90 00 – citādi 2,7 p/st 

8908 00 00 Izjaukšanai paredzēti kuģi un citi peldlīdzekļi ( 1 ) bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 733 

XVIII SADAĻA 

OPTISKĀS IERĪCES UN APARATŪRA, FOTO UN KINO IERĪCES UN 
APARATŪRA, MĒRIERĪCES UN KONTROLIERĪCES UN 
APARATŪRA, PRECĪZIJAS INSTRUMENTI UN IEKĀRTAS, 
MEDICĪNAS UN ĶIRURĢISKI INSTRUMENTI UN APARATŪRA; 
PULKSTEŅI; MŪZIKAS INSTRUMENTI; TO DAĻAS UN PIEDERUMI 

90. NODAĻA 

OPTISKĀS IERĪCES UN APARATŪRA, FOTO UN KINO IERĪCES UN 
APARATŪRA, MĒRIERĪCES UN KONTROLIERĪCES UN 
APARATŪRA, PRECĪZIJAS INSTRUMENTI UN IEKĀRTAS, 
MEDICĪNAS UN ĶIRURĢISKI INSTRUMENTI UN APARATŪRA; TO 

DAĻAS UN PIEDERUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) mašīnās, ierīcēs vai citām tehniskām vajadzībām izmantojami izstrādājumi 
no vulkanizēta kaučuka, izņemot cieto kaučuku (pozīcija 4016), no ādas 
vai mākslīgās ādas (pozīcija 4205) vai no tekstilmateriāla (pozīcija 5911); 

b) fiksētājjostas un citi fiksētāji (elastīgās saites) no tekstilmateriāliem, ja šo 
izstrādājumu galveno funkciju (saturēšanu, fiksēšanu) veic tās elastība 
(piemēram, bandāžas jostas grūtniecēm, krūškurvja bandāžas jostas, 
vēdera bandāžas jostas, muskuļu vai locītavu fiksatori) (XI sadaļa); 

c) ugunsizturīgi izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 6903; pozīcijas 6909 kera
mikas trauki un izstrādājumi laboratorijām, ķīmijas vai citām tehniskām 
vajadzībām; 

d) pozīcijas 7009 optiski neapstrādātie stikla spoguļi vai spoguļi, kas izgata
voti no parastā metāla vai dārgmetāla un nav optiski elementi (pozī
cija 8306 vai 71. nodaļa); 

e) pozīcijā 7007, 7008, 7011, 7014, 7015 vai 7017 iekļautās preces; 

f) vispārlietojamas daļas, kas definētas XV sadaļas 2. piezīmē, no parastā 
metāla (XV sadaļa) vai tamlīdzīgas preces no plastmasas (39. nodaļa); 

g) sūkņi ar mērierīcēm, kas iekļauti pozīcijā 8413; svari ar ierīcēm masas 
kontrolei un aprēķināšanai vai svaru atsvari atsevišķi (pozīcija 8423); 
celšanas vai pārvietošanas mehānismi (pozīcija 8425–8428); mašīnas 
papīra un kartona griešanai (pozīcija 8441); pozīcijas 8466 ierīces apstrā
dājamo detaļu vai instrumentu regulēšanai darbmašīnās vai ūdens strūklas 
griešanas mašīnās, ieskaitot piederumus ar optiskās nolasīšanas ierīcēm 
(piemēram, optiskās dalītājgalvas), kas pašas nav optiski instrumenti 
(piemēram, kontrolteleskopi); kalkulatori (pozīcija 8470); vārsti un citas 
ierīces (pozīcija 8481); mašīnas un aparāti (ieskaitot aparātus, lai projecētu 
vai vilktu apļveida rakstu uz jutīgiem pusvadītāju materiāliem) (pozī
cija 8486); 

h) velosipēdu vai automobiļu starmeši un lukturi (pozīcija 8512); pārnēsājami 
elektriskie lukturi, kas iekļauti pozīcijā 8513; kinematogrāfiskā skaņas 
ierakstīšana, atskaņošanas vai pārrakstīšanas aparatūra (pozīcija 8519); 
skaņas galvas (pozīcija 8522); televīzijas kameras, digitālās fotokameras 
un videokameras (pozīcija 8525); radiolokācijas aparatūra, radionavigā
cijas aparatūra un radio tālvadības aparatūra (pozīcija 8526); optisko 
šķiedru uzmavas, optisko šķiedru kūļi vai kabeļi (pozīcija 8536); pozī
cijas 8537 ciparu kontroles aparāti; virzītas gaismas hermētiskās spuldzes, 
kas iekļautas pozīcijā 8539; optiskās šķiedras kabeļi, kas iekļauti pozī
cijā 8544; 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 734 

ij) prožektori un starmeši, kas iekļauti pozīcijā 9405; 

k) 95. nodaļas izstrādājumi; 

l) pozīcijas 9620 vienbalsta, divbalstu un trīsbalstu statīvi un tamlīdzīgi 
izstrādājumi; 

m) tilpuma mērītāji, kas klasificējami atbilstīgi to materiālam; vai 

n) spoles, veltnīši vai tamlīdzīgi priekšmeti (kas klasificējami atbilstīgi to 
materiālam, piemēram, pozīcijā 3923 vai XV sadaļā). 

2. Ievērojot 1. piezīmi, šajā nodaļā ietverto mašīnu, aparātu, ierīču vai izstrādā
jumu daļas un piederumi klasificējami pēc šādiem noteikumiem: 

a) daļas un piederumus, kas ir kādā šās nodaļas pozīcijā vai 84., 85. vai 
91. nodaļā (izņemot pozīcijas 8487, 8548 vai 9033) ietvertās preces, 
vienmēr klasificē to attiecīgajās pozīcijās; 

b) citādas daļas un piederumus, kas paredzēti izmantošanai vienīgi vai galve
nokārt noteikta veida mašīnās, ierīcēs vai aparātos vai vairākās vienas 
pozīcijas mašīnās, ierīcēs vai aparātos (ieskaitot pozīcijā 9010, 9013 vai 
9031 iekļautās mašīnas, ierīces vai aparātus), klasificē kopā ar attiecīgajām 
mašīnām, ierīcēm vai aparātiem; 

c) visas pārējās daļas un piederumi klasificējami pozīcijā 9033. 

3. XVI sadaļas 3. un 4. piezīmes noteikumi attiecas arī uz šo nodaļu. 

4. Pozīcijā 9005 neietilpst teleskopiskie tēmēkļi, zemūdeņu un tanku periskopi, 
kā arī optiskās ierīces, kas paredzētas šajā nodaļā vai XVI sadaļā iekļautajām 
mašīnām, iekārtām un ierīcēm; šādi teleskopiski tēmēkļi un teleskopi klasifi
cējami pozīcijā 9013. 

5. Optiskie mēraparāti un kontrolaparāti, ierīces vai mašīnas, kuras bez šās 
piezīmes varētu klasificēt gan pozīcijā 9013, gan pozīcijā 9031, klasificējamas 
pozīcijā 9031. 

6. Pozīcijā 9021 “ortopēdiskie piederumi” ir ierīces: 

— ķermeņa fizisku izkropļojumu novēršanai vai koriģēšanai; vai 

— ķermeņa daļu atbalstīšanai vai saturēšanai pēc slimības, operācijas vai 
ievainojuma. 

Ortopēdiskie piederumi ir arī apavi un īpašas starpzoles, kas paredzētas pēdas 
un kāju deformācijas koriģēšanai, ja tās izgatavotas 1) pēc izmēra, vai 2) sērij
veidā, noformētas nevis pāros, bet pa vienai, un vienlīdz der abām pēdām. 

7. Pozīcijā 9032 ietilpst tikai: 

a) instrumenti un aparāti šķidrumu vai gāzu patēriņa (daudzuma), līmeņa, 
spiediena vai citu mainīgu parametru automātiskai regulēšanai vai tempe
ratūras automātiskai regulēšanai neatkarīgi no tā, vai to darbībā izmanto 
elektriskas parādības, kuru izmaiņas nosaka automātiski regulējamie 
faktori, un kuri ir paredzēti attiecīgā faktora vēlamās vērtības panākšanai 
un saglabāšanai bez svārstībām, pastāvīgi vai periodiski mērot tā faktisko 
vērtību; un 

b) elektrisko lielumu automātiski regulētāji, kā arī instrumenti vai aparāti tādu 
neelektrisku lielumu automātiskai regulēšanai, kuru darbība ir atkarīga no 
elektriskām parādībām, kuru izmaiņas nosaka automātiski regulējamie 
faktori, un kuri ir paredzēti attiecīgā faktora vēlamās vērtības panākšanai 
un saglabāšanai bez svārstībām, pastāvīgi vai periodiski mērot tā faktisko 
vērtību. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 735 

Papildu piezīmes 

▼M218 
1. Apakšpozīcijās 9015 30 10, 9025 80 40, 9026 10 21, 9026 10 29, 9026 20 20, 

9026 80 20, 9027 10 10 un 9032 10 20 apzīmējums “elektroniskas” attiecas 
uz ierīcēm un iekārtām, kurās viens vai vairāki pozīciju 8540, 8541 un 8542 
izstrādājumi ietilpst tikai iepriekš aprādīto iemeslu dēļ, nav jāņem vērā minēto 
pozīciju izstrādājumi, kurus izmanto vienīgi strāvas iztaisnošanai vai kuri 
ietilpst ierīču vai iekārtu barošanas blokā. 

▼M219 
2. Apakšpozīcijas 9021 10 10 nolūkos jēdziens “ortopēdiskie piederumi” aptver 

piederumus, kas ir speciāli izstrādāti konkrētam ortopēdiskam nolūkam atšķi
rībā no izstrādājumiem, kurus var izmantot dažādiem nolūkiem (piemēram, 
izstrādājumi sporta aktivitātēs vai drukājot pārslogotām locītavām, saitēm vai 
cīpslām, kā arī izstrādājumi, kuri vienkārši atvieglo sāpes bojātā vai izkropļotā 
ķermeņa daļā, piemēram, iekaisuma dēļ). 

“Ortopēdiskajiem piederumiem” ir pilnībā jānovērš bojātās vai izkropļotās 
ķermeņa daļas (piemēram, locītavu, saišu, cīpslu) konkrēta kustība, lai nepie 
ļautu vēl lielākus ievainojumus vai ķermeņa fiziskus izkropļojumus, vai šādu 
ievainojumu vai izkropļojumu pasliktināšanos, atšķirībā no citiem izstrādāju
miem, kas nevar novērst konkrētas kustības, tomēr novērš refleksīvas kustības 
(t. i., neapzināti izdarītas kustības), pateicoties šo izstrādājumu relatīvajai 
neelastībai, kuru nodrošina, piemēram, elastīgas šinas, spiediena polsteri, 
neelastīgi tekstilmateriāli un ar Velcro siksnām panākti ierobežojumi. 

▼M218 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9001 Optiskās šķiedras un optisko šķiedru kūļi; optiskās šķiedras 
kabeļi, izņemot tos, kas iekļauti pozīcijā 8544; loksnes un 
plātnes no polarizācijas materiāla; lēcas (ieskaitot kontakt
lēcas), prizmas, spoguļi un citi optiskie elementi no dažādiem 
materiāliem, nesamontēti, izņemot šādus elementus no optiski 
neapstrādāta stikla: 

9001 10 – optiskās šķiedras, optiskās šķiedras grīstes un kabeļi: 

9001 10 10 – – kabeļi attēla pārraidīšanai 2,9 — 

9001 10 90 – – citādi 2,9 — 

9001 20 00 – loksnes un plātnes no polarizācijas materiāla bez nod. — 

9001 30 00 – kontaktlēcas 2,9 p/st 

9001 40 – briļļu lēcas no stikla: 

9001 40 20 – – kas nav redzes koriģēšanai 2,9 p/st 

– – redzes koriģēšanai: 

– – – no abām pusēm apstrādātas: 

9001 40 41 – – – – monofokālās 2,9 p/st 

9001 40 49 – – – – citādas 2,9 p/st 

9001 40 80 – – – citādas 2,9 p/st 

9001 50 – briļļu lēcas no citiem materiāliem: 

9001 50 20 – – kas nav redzes koriģēšanai 2,9 p/st 

– – redzes koriģēšanai: 

– – – no abām pusēm apstrādātas: 

9001 50 41 – – – – monofokālās 2,9 p/st 

9001 50 49 – – – – citādas 2,9 p/st 

9001 50 80 – – – citādas 2,9 p/st 

▼M219



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 736 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9001 90 00 – citādi 1 ( 1 ) — 

9002 Lēcas, prizmas, spoguļi un citi optiskie elementi no jebkura 
materiāla, iestiprināti, ja tie ir instrumentu vai ierīču daļas 
vai piederumi, izņemot tamlīdzīgus elementus no optiski neap
strādāta stikla: 

– objektīvi: 

9002 11 00 – – kamerām, projektoriem vai fotografēšanas vai kinemato
grāfijas attēla palielināšanas vai samazināšanas iekārtām 

6,7 p/st 

9002 19 00 – – citādi bez nod. p/st 

9002 20 00 – filtri bez nod. p/st 

9002 90 00 – citādi 3,4 ( 2 ) — 

9003 Briļļu, aizsargbriļļu vai tamlīdzīgu izstrādājumu ietvari, stipri
nājumi un to daļas: 

– ietvari un stiprinājumi: 

9003 11 00 – – no plastmasas 2,2 p/st 

9003 19 00 – – no citiem materiāliem 2,2 p/st 

9003 90 00 – daļas 2,2 — 

9004 Brilles, aizsargbrilles un tamlīdzīgi koriģējoši, aizsargājoši vai 
citādi izstrādājumi: 

9004 10 – saulesbrilles: 

9004 10 10 – – ar optiskām lēcām 2,9 p/st 

– – citādas: 

9004 10 91 – – – ar plastmasas lēcām 2,9 p/st 

9004 10 99 – – – citādas 2,9 p/st 

9004 90 – citādi: 

9004 90 10 – – ar plastmasas lēcām 2,9 — 

9004 90 90 – – citādi 2,9 — 

9005 Binokļi, monokulāri, citādi optiskie teleskopi un to stiprinā
jumi; citas astronomijā izmantojamas ierīces un to stiprinā
jumi, izņemot ierīces, ko izmanto radioastronomijā: 

9005 10 00 – binokļi 4,2 p/st 

9005 80 00 – citādi instrumenti 4,2 — 

9005 90 00 – daļas un piederumi (ieskaitot stiprinājumus) 4,2 — 

9006 Fotoaparāti (izņemot kinokameras); zibspuldzes, izņemot pozī
cijā 8539 minētās gāzizlādes spuldzes: 

▼M218 

( 1 ) — no 1. jūlija līdz 31. decembrim: 0,5. 
( 2 ) — no 1. jūlija līdz 31. decembrim: 2,5.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 737 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9006 30 00 – kameras, kas īpaši paredzētas lietošanai zem ūdens, aerouz 
ņēmumiem vai iekšējo orgānu medicīniskai vai ķirurģiskai 
izmeklēšanai; salīdzinošie fotoaparāti, ko izmanto tiesu 
medicīnā vai kriminoloģijā 

4,2 p/st 

9006 40 00 – aparāti momentfotogrāfijai 3,2 p/st 

– citādi fotoaparāti: 

9006 51 00 – – spoguļkameras (vienobjektīva (SLR)) fotoaparāti, kuru 
filmiņa platumā nepārsniedz 35 mm 

4,2 p/st 

9006 52 00 – – citādi, kuru filmiņa šaurāka par 35 mm 4,2 p/st 

9006 53 – – citādi, kuru filmiņa ir 35 mm plata: 

9006 53 10 – – – vienreizlietojamie fotoaparāti 4,2 p/st 

9006 53 80 – – – citādi 4,2 p/st 

9006 59 00 – – citādi 4,2 p/st 

– zibspuldzes: 

9006 61 00 – – elektroniskās (“gāzizlādes”) zibspuldzes 3,2 p/st 

9006 69 00 – – citādi 3,2 p/st 

– daļas un piederumi: 

9006 91 00 – – fotoaparātiem 3,7 — 

9006 99 00 – – citādi 3,2 — 

9007 Kinokameras un kinoprojektori ar skaņas ierakstīšanas vai 
atskaņošanas iekārtām vai bez tām: 

9007 10 00 – kinokameras 3,7 p/st 

9007 20 00 – projektori 3,7 p/st 

– daļas un piederumi: 

9007 91 00 – – kinokamerām 3,7 — 

9007 92 00 – – kinoprojektoriem 3,7 — 

9008 Statisku attēlu projektori, izņemot kinoprojektorus; fotopalie
linātāji un projicēšanas iekārtas attēla samazināšanai (izņemot 
kinematogrāfiskās): 

9008 50 00 – projektori, palielinātāji un projicēšanas iekārtas attēla 
samazināšanai 

3,7 p/st 

9008 90 00 – daļas un piederumi 3,7 — 

[9009] 

9010 Fotolaboratoriju un kinolaboratoriju iekārtas un aprīkojums, 
kas šajā nodaļā citur nav minētas; negatoskopi; projicēšanas 
ekrāni: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 738 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9010 10 00 – iekārtas un aprīkojums fotofilmiņu (ieskaitot kinofilmu) vai 
ruļļu fotopapīra automātiskai attīstīšanai vai attīstītas filmas 
automātiskai kopēšanai uz fotopapīra ruļļiem 

2,7 — 

9010 50 00 – citādas iekārtas un aprīkojums foto un kino laboratorijām; 
negatoskopi 

bez nod. — 

9010 60 00 – projicēšanas ekrāni bez nod. — 

9010 90 – daļas un piederumi: 

9010 90 20 – – iekārtām un aprīkojumam, kas minēti apakšpozīcijās 
9010 50 00 vai 9010 60 00 

bez nod. — 

9010 90 80 – – citādi 2,7 — 

9011 Kombinēti optiskie mikroskopi, ieskaitot mikroskopus mikro
fotogrāfijai, mikrofilmēšanai vai mikroprojicēšanai: 

★ 9011 10 00 – stereoskopiskie mikroskopi bez nod. p/st 

9011 20 – citādi mikroskopi mikrofotogrāfijai, mikrofilmēšanai vai 
mikroprojicēšanai: 

9011 20 10 – – mikrofotogrāfijas mikroskopi, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju 
sagatavju vai rastra apstrādei un pārvietošanai 

bez nod. p/st 

9011 20 90 – – citādi 6,7 p/st 

9011 80 00 – citādi mikroskopi bez nod. p/st 

★ 9011 90 00 – daļas un piederumi bez nod. — 

9012 Mikroskopi, kas nav optiskie mikroskopi; difrakcijas aparāti: 

★ 9012 10 00 – mikroskopi, kas nav optiskie mikroskopi; difrakcijas 
aparāti 

bez nod. — 

★ 9012 90 00 – daļas un piederumi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 739 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9013 Šķidro kristālu ierīces, izņemot izstrādājumus, kas precīzāk 
minēti citās pozīcijās; lāzeri, izņemot lāzerdiodes; citas opti
skas ierīces un instrumenti, kas citur šajā nodaļā nav minēti 
vai ietverti: 

9013 10 – teleskopiskie tēmēkļi ieročiem; periskopi; teleskopi, kas 
paredzēti kā šajā nodaļā vai XVI sadaļā minēto mehānismu, 
ierīču vai aparātu daļas: 

9013 10 10 – – teleskopi, kas paredzēti kā šajā nodaļā vai XVI sadaļā minēto 
mehānismu, ierīču vai aparātu daļas 

bez nod. — 

9013 10 90 – – citādi 4,7 — 

9013 20 00 – lāzeri, izņemot lāzerdiodes bez nod. — 

9013 80 – citādas ierīces, iekārtas un instrumenti: 

– – šķidro kristālu ierīces: 

9013 80 20 – – – šķidro kristālu ierīces ar aktīvo matricu bez nod. — 

9013 80 30 – – – citādas bez nod. — 

9013 80 90 – – citādi 4,7 — 

9013 90 – daļas un piederumi: 

9013 90 05 – – teleskopiskiem tēmekļiem, kas paredzēti ieročiem, vai 
periskopiem 

4,7 — 

9013 90 10 – – šķidro kristālu ierīcēm (LCD) bez nod. — 

9013 90 80 – – citādi bez nod. — 

9014 Kompasi virziena noteikšanai; citādi navigācijas instrumenti 
un ierīces: 

9014 10 00 – kompasi virziena noteikšanai bez nod. — 

9014 20 – aeronavigācijas vai kosmiskās navigācijas ierīces un instru
menti (izņemot kompasus): 

9014 20 20 – – inerciālās navigācijas sistēmas bez nod. p/st 

9014 20 80 – – citādas bez nod. — 

9014 80 00 – citi instrumenti un ierīces bez nod. — 

9014 90 00 – daļas un piederumi bez nod. — 

9015 Mērniecības (ieskaitot fotogrammetriju), hidrogrāfijas, okea
nogrāfijas, hidroloģijas, meteoroloģijas vai ģeofizikas ierīces 
un instrumenti, izņemot kompasus; tālmēri: 

★ 9015 10 00 – tālmēri bez nod. — 

★ 9015 20 00 – teodolīti un taheometri bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 740 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9015 30 – nivelieri: 

9015 30 10 – – elektroniskie 3,7 — 

9015 30 90 – – citādi 2,7 — 

★ 9015 40 00 – fotogrammetrijas mērniecības instrumenti un ierīces bez nod. — 

9015 80 – citādas ierīces un instrumenti: 

9015 80 20 – – meteoroloģijas, hidroloģijas un ģeofizikas ierīces un iekārtas bez nod. — 

9015 80 40 – – ierīces un iekārtas, ko izmanto ģeodēzijā, topogrāfijā, mērnie
cībā vai nivelēšanā; hidrogrāfijas instrumenti 

bez nod. — 

9015 80 80 – – citādas bez nod. — 

9015 90 00 – daļas un piederumi bez nod. — 

9016 00 Svari ar 0,05 g vai lielāku jutību, ar atsvariem vai bez tiem: 

9016 00 10 – svari 3,7 p/st 

9016 00 90 – daļas un piederumi 3,7 — 

9017 Rasēšanas, iezīmēšanas vai skaitļošanas instrumenti un ierīces 
(piemēram, rasēšanas mašīnas, pantogrāfi, transportētāji, 
rasetnes, logaritmiskie lineāli, diska kalkulatori u. c.); rokas 
instrumenti lineāro izmēru mērīšanai (piemēram, mērlatas, 
mērlentes, mikrometri, kalibri), kas citur šajā nodaļā nav 
minēti: 

9017 10 – rasēšanas galdi un mašīnas, automātiskās vai neautomātiskās: 

9017 10 10 – – ploteri bez nod. p/st 

9017 10 90 – – citādas 2,7 p/st 

9017 20 – citādas rasēšanas, iezīmēšanas vai skaitļošanas ierīces: 

9017 20 05 – – ploteri bez nod. p/st 

9017 20 10 – – citādi rasēšanas instrumenti 2,7 — 

9017 20 39 – – iezīmēšanas ierīces 2,7 p/st 

9017 20 90 – – skaitļošanas ierīces (ieskaitot logaritmiskos lineālus, diska 
kalkulatorus un tamlīdzīgus) 

2,7 p/st 

9017 30 00 – mikrometri, kalibri un citi mērinstrumenti 2,7 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 741 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9017 80 – citādi instrumenti: 

9017 80 10 – – mērlatas, mērlentes un mērlineāli 2,7 — 

9017 80 90 – – citādi 2,7 — 

9017 90 00 – daļas un piederumi 2,7 — 

9018 Medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas instru
menti un ierīces, ieskaitot scintigrāfijas aparatūru, citāda 
elektriskā medicīnas aparatūra un ierīces redzes pārbaudei: 

– elektrodiagnostikas aparatūra (ieskaitot organisma funkcio
nālās izmeklēšanas vai fizioloģisko parametru kontroles 
aparatūru): 

9018 11 00 – – elektrokardiogrāfi bez nod. — 

9018 12 00 – – ultraskaņas skenēšanas aparatūra bez nod. — 

9018 13 00 – – kodolmagnētiskās rezonanases caurskates aparatūra bez nod. — 

9018 14 00 – – scintigrāfijas aparatūra bez nod. — 

9018 19 – – citāda: 

9018 19 10 – – – monitordozimetriskā aparatūra divu vai vairāku parametru 
vienlaicīgai uzraudzībai 

bez nod. — 

9018 19 90 – – – citāda bez nod. — 

9018 20 00 – ultravioleto un infrasarkano staru iekārtas bez nod. — 

– šļirces, adatas, katetri, kaniles un tamlīdzīgi instrumenti: 

9018 31 – – šļirces ar adatām vai bez tām: 

9018 31 10 – – – no plastmasas bez nod. — 

9018 31 90 – – – citādas bez nod. — 

9018 32 – – metāla cauruļadatas un adatas šuvēm: 

9018 32 10 – – – metāla cauruļadatas bez nod. — 

9018 32 90 – – – adatas šuvēm bez nod. — 

9018 39 00 – – citādas bez nod. — 

– citi instrumenti un ierīces, ko izmanto zobārstniecībā: 

9018 41 00 – – urbjmašīnas, kas ir vai nav uz vienas pamatnes savienotas 
ar citām zobārstniecības iekārtām 

bez nod. — 

9018 49 – – citādi: 

9018 49 10 – – – urbīši, diski, smirģeļi un sukas izmantošanai zobārstnie
cības urbjos 

bez nod. — 

9018 49 90 – – – citādi bez nod. — 

9018 50 – citādi oftalmoloģijas instrumenti un ierīces: 

9018 50 10 – – neoptiskie bez nod. — 

9018 50 90 – – optiskie bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 742 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9018 90 – citādas ierīces un instrumenti: 

9018 90 10 – – asinsspiediena mērīšanas ierīces un aparāti bez nod. — 

9018 90 20 – – endoskopi bez nod. — 

9018 90 30 – – hemodialīzes iekārtas (mākslīgās nieres, mākslīgo nieru 
apkalpošanas ierīces un dializatori) 

bez nod. — 

9018 90 40 – – diatermiskās iekārtas bez nod. — 

9018 90 50 – – asins pārliešanas un infūzijas iekārtas bez nod. — 

9018 90 60 – – anestēzijas iekārtas un ierīces bez nod. — 

9018 90 75 – – nervu stimulācijas aparāti bez nod. — 

9018 90 84 – – citādi bez nod. — 

9019 Mehanoterapijas ierīces; masāžas aparāti; psiholoģisko testu 
aparatūra profesionalitātes noteikšanai; ozona terapijas, 
skābekļa terapijas, aerosolterapijas, mākslīgās elpināšanas 
aparatūra vai citāda ārstnieciskā aparatūra elpošanas ceļu 
ārstēšanai: 

9019 10 – mehanoterapijas ierīces; masāžas aparāti; psiholoģisko testu 
aparatūra profesionalitātes noteikšanai: 

9019 10 10 – – elektrovibromasāžas iekārtas bez nod. — 

9019 10 90 – – citādas bez nod. — 

9019 20 00 – ozona terapijas, skābekļa terapijas, aerosolterapijas, 
mākslīgās elpināšanas aparatūra vai citāda ārstnieciskā 
aparatūra elpošanas ceļu ārstēšanai 

bez nod. — 

9020 00 00 Citādi elpošanas aparāti un gāzmaskas, izņemot aizsargmaskas 
bez mehāniskām daļām un maināmiem filtriem 

1,7 — 

9021 Ortopēdiskie piederumi, ieskaitot kruķus, ķirurģiskās jostas un 
bandāžas; šinas un citas palīgierīces kaulu lūzumu ārstēšanai; 
ķermeņa daļu protēzes; dzirdes aparāti un citas ierīces, ko 
valkā, nēsā vai implantē ķermenī fiziska defekta vai invalidi
tātes kompensēšanai: 

9021 10 – ortopēdiskie piederumi un ierīces kaulu lūzumu ārstēšanai: 

9021 10 10 – – ortopēdiskie piederumi bez nod. — 

9021 10 90 – – šinas un citas palīgierīces kaulu lūzumu ārstēšanai bez nod. — 

– zobu protēzes un citi zobtehnikas darinājumi: 

9021 21 – – zobu protēzes: 

9021 21 10 – – – no plastmasas bez nod. 100 p/st 

9021 21 90 – – – no citiem materiāliem bez nod. 100 p/st 

9021 29 00 – – citādi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 743 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

– citādu ķermeņa daļu protēzes: 

9021 31 00 – – locītavu protēzes bez nod. — 

9021 39 – – citādas: 

9021 39 10 – – – acu protēzes bez nod. — 

9021 39 90 – – – citādas bez nod. — 

9021 40 00 – dzirdes aparāti, izņemot to daļas un piederumus bez nod. p/st 

9021 50 00 – sirdsdarbības stimulatori, izņemot to daļas un piederumus bez nod. p/st 

9021 90 – citādi: 

9021 90 10 – – dzirdes aparātu daļas un piederumi bez nod. — 

9021 90 90 – – citādi bez nod. — 

9022 Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu vai α, β vai γ 
starojumu un kas ir vai nav paredzēta izmantošanai medicīnā, 
ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā, ieskaitot rentgenolo 
ģijas vai radioterapijas aparatūru, rentgenlampas un citus 
rentgenstarojuma ģeneratorus, augstspiediena ģeneratorus, 
kontroles pultis un aizsargus, ekrānus, galdus, krēslus un 
tamlīdzīgas ierīces izmeklēšanai un ārstēšanai: 

– aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu un kas ir vai 
nav paredzēta izmantošanai medicīnā, ķirurģijā, zobārstnie
cībā vai veterinārijā, ieskaitot rentgenoloģijas vai radiotera
pijas aparatūru: 

9022 12 00 – – datortomogrāfi bez nod. p/st 

9022 13 00 – – citāda aparatūra zobārstniecības vajadzībām bez nod. p/st 

9022 14 00 – – citāda aparatūra medicīnas, ķirurģijas vai veterinārijas 
vajadzībām 

bez nod. p/st 

9022 19 00 – – citām vajadzībām bez nod. p/st 

– aparatūra, kurā izmanto α, β vai γ starojumu un kas ir vai 
nav paredzēta izmantošanai medicīnā, ķirurģijā, zobārstnie
cībā vai veterinārijā, ieskaitot rentgenoloģijas vai radiotera
pijas aparatūru: 

9022 21 00 – – medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas 
vajadzībām 

bez nod. p/st 

9022 29 00 – – citām vajadzībām bez nod. p/st 

9022 30 00 – rentgenlampas bez nod. p/st 

9022 90 – citāda aparatūra, ieskaitot daļas un piederumus: 

9022 90 20 – – daļas un piederumi aparatūrai, kurā izmanto rentgen
starojumu 

bez nod. — 

9022 90 80 – – citāda 2,1 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 744 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9023 00 Instrumenti, aparatūra un modeļi, kas izmantojami demon
strēšanai (piemēram, mācībām vai izstādēm) un nav izmanto
jami citādi: 

9023 00 10 – fizikas, ķīmijas vai tehnisko priekšmetu mācīšanai bez nod. — 

9023 00 80 – citādi bez nod. — 

9024 Mašīnas un ierīces materiālu (piemēram, metālu, koksnes, 
tekstilmateriālu, papīra, plastmasu) cietības, stiprības, saspie 
žamības, elastības vai citu mehānisko īpašību pārbaudei: 

9024 10 – mašīnas un ierīces metālu pārbaudei: 

9024 10 20 – – universālās vai stiepes pārbaudei bez nod. — 

9024 10 40 – – cietības pārbaudei bez nod. — 

9024 10 80 – – citādas bez nod. — 

★ 9024 80 00 – citādas mašīnas un ierīces bez nod. — 

9024 90 00 – daļas un piederumi bez nod. — 

9025 Blīvummēri un tamlīdzīgas šķidrumā iegremdējamas ierīces, 
termometri, pirometri, barometri, higrometri un psihrometri, 
ar reģistrācijas kontrolierīcēm vai bez tām, kā arī jebkuri šo 
ierīču apvienojumi: 

– termometri un pirometri atsevišķi no citām ierīcēm: 

9025 11 – – ar šķidrumu, tiešai nolasīšanai: 

9025 11 20 – – – medicīniskie vai veterinārie termometri bez nod. p/st 

9025 11 80 – – – citādi 2,8 p/st 

★ 9025 19 00 – – citādi bez nod. p/st 

9025 80 – citādi instrumenti: 

9025 80 20 – – barometri, atsevišķi no citām ierīcēm 2,1 p/st 

– – citādi: 

9025 80 40 – – – elektroniskie 3,2 — 

9025 80 80 – – – citādi 2,1 — 

9025 90 00 – daļas un piederumi bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 745 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9026 Ierīces un aparatūra šķidrumu vai gāzu patēriņa, līmeņa, spie
diena vai citu mainīgo lielumu mērīšanai vai kontrolei 
(piemēram, patēriņa mērītāji, līmeņa rādītāji, manometri, 
siltuma skaitītāji), izņemot instrumentus un aparatūru, kas 
iekļauti pozīcijā 9014, 9015, 9028 vai 9032: 

9026 10 – šķidruma patēriņa vai līmeņa mērīšanai vai kontrolei: 

– – elektroniskās: 

9026 10 21 – – – patēriņa mērītāji bez nod. p/st 

9026 10 29 – – – citādas bez nod. p/st 

– – citādas: 

9026 10 81 – – – patēriņa mērītāji bez nod. p/st 

9026 10 89 – – – citādas bez nod. p/st 

9026 20 – spiediena mērīšanai vai kontrolei: 

9026 20 20 – – elektroniskās bez nod. p/st 

– – citādas: 

9026 20 40 – – – manometri ar spirāli vai metāla diafragmu bez nod. p/st 

9026 20 80 – – – citādas bez nod. p/st 

9026 80 – citādas ierīces vai aparatūra: 

9026 80 20 – – elektroniskās bez nod. — 

9026 80 80 – – citādas bez nod. — 

9026 90 00 – daļas un piederumi bez nod. — 

9027 Fizikālās vai ķīmiskās analīzes ierīces un aparatūra 
(piemēram, polarimetri, refraktometri, spektrometri, gāzes 
vai dūmu analizatori); ierīces un aparatūra viskozitātes, porai
nības, izplešanās, virsmas spraiguma u. tml. mērīšanai vai 
kontrolei; ierīces un aparatūra siltuma, skaņas vai apgaismo
juma mērīšanai vai kontrolei (ieskaitot eksponometrus); 
mikrotomi: 

9027 10 – gāzu vai dūmu analizatori: 

9027 10 10 – – elektroniskie bez nod. p/st 

9027 10 90 – – citādi bez nod. p/st 

9027 20 00 – hromatogrāfi un elektroforēzes ierīces bez nod. — 

9027 30 00 – spektrometri, spektrofotometri un spektrogrāfi, kuros 
izmanto optisko starojumu (ultravioleto, redzamo, 
infrasarkano) 

bez nod. — 

9027 50 00 – citādas ierīces un iekārtas, kurās izmanto optisko starojumu 
(ultravioleto, redzamo, infrasarkano) 

bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 746 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9027 80 – citādas ierīces un iekārtas: 

9027 80 05 – – eksponometri bez nod. — 

★ 9027 80 20 – – pH mērītāji, relatīvā mitruma mērītāji un citas vadītspējas 
mērīšanas iekārtas 

bez nod. — 

★ 9027 80 80 – – citādas bez nod. — 

★ 9027 90 00 – mikrotomi; daļas un piederumi bez nod. — 

9028 Saražotās vai patērējamās gāzes, šķidruma vai elektrības skai
tītāji, ieskaitot attiecīgos kalibrējošos skaitītājus: 

9028 10 00 – gāzes skaitītāji 2,1 p/st 

9028 20 00 – šķidruma skaitītāji 2,1 p/st 

9028 30 – elektrības skaitītāji: 

– – maiņstrāvai: 

9028 30 11 – – – vienfāzes 0,7 ( 1 ) p/st 

9028 30 19 – – – daudzfāžu 0,7 ( 1 ) p/st 

9028 30 90 – – citādi 0,7 ( 1 ) p/st 

9028 90 – daļas un piederumi: 

9028 90 10 – – elektrības skaitītājiem bez nod. — 

9028 90 90 – – citādi bez nod. — 

9029 Apgriezienu mērītāji, ieguves mērītāji, taksometri, hodometri, 
pedometri un tamlīdzīgas ierīces; spidometri un tahometri, 
izņemot tos, kas iekļauti pozīcijā 9014 vai 9015; stroboskopi: 

▼M218 

( 1 ) — no 1. jūlija līdz 31. decembrim: 0,4.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 747 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9029 10 00 – apgriezienu mērītāji, ieguves mērītāji, taksometri, hodo
metri, pedometri un tamlīdzīgas ierīces 

1,9 — 

9029 20 – spidometri un tahometri; stroboskopi: 

– – spidometri un tahometri: 

9029 20 31 – – – spidometri transportlīdzekļiem 2,6 — 

9029 20 38 – – – citādi 2,6 — 

9029 20 90 – – stroboskopi 2,6 — 

9029 90 00 – daļas un piederumi 2,2 — 

9030 Osciloskopi, spektrometri un citi instrumenti un aparāti elek
trisko lielumu mērīšanai vai kontrolei, izņemot pozīcijas 9028 
ierīces; ierīces un aparatūra α, β, γ, rentgena, kosmiskā vai 
cita jonizējošā starojuma mērīšanai vai konstatēšanai: 

9030 10 00 – ierīces un aparatūra jonizējošā starojuma konstatēšanai vai 
mērīšanai 

bez nod. — 

9030 20 00 – osciloskopi un oscilogrāfi bez nod. — 

– citas ierīces un aparatūra sprieguma, strāvas, pretestības vai 
jaudas mērīšanai vai kontrolei: 

9030 31 00 – – daudzfunkciju mēraparāti bez reģistrācijas kontrolierīces bez nod. — 

9030 32 00 – – daudzfunkciju mēraparāti ar reģistrācijas kontrolierīci bez nod. — 

9030 33 – – citāda, bez reģistrācijas kontrolierīces: 

9030 33 20 – – – ierīces pretestības mērīšanai 2,1 — 

★ 9030 33 70 – – – citādi bez nod. — 

9030 39 00 – – citāda, ar reģistrācijas kontrolierīci bez nod. — 

9030 40 00 – citas ierīces un aparatūra, kas īpaši paredzēta elektrosaka
riem (piemēram, šķērskropļojumu, pastiprinājuma, traucē
jumu koeficientu mērītāji, psofometri) 

bez nod. — 

– citādas ierīces un iekārtas: 

9030 82 00 – – pusvadītāju matriču vai ierīču mērīšanai vai pārbaudei bez nod. — 

9030 84 00 – – citas, ar reģistrācijas kontrolierīci bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 748 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

★ 9030 89 00 – – citādas bez nod. — 

9030 90 00 – daļas un piederumi bez nod. — 

9031 Mērīšanas vai kontroles ierīces, palīgierīces un iekārtas, kas 
citur šajā nodaļā nav minētas vai iekļautas; profilprojektori: 

9031 10 00 – mehānisko daļu balansēšanas ierīces un mehānismi bez nod. — 

9031 20 00 – pārbaudes stendi 2,8 — 

– citādas optiskās ierīces un instrumenti: 

9031 41 00 – – pusvadītāju sagatavju vai ierīču pārbaudei vai fotomasku 
vai rastra pārbaudei, ko izmanto pusvadītāju ierīču 
ražošanā 

bez nod. — 

9031 49 – – citādas: 

9031 49 10 – – – profilprojektori bez nod. p/st 

9031 49 90 – – – citādas bez nod. — 

9031 80 – citādi instrumenti, ierīces un iekārtas: 

9031 80 20 – – ģeometrisku lielumu noteikšanai vai kontrolei bez nod. — 

9031 80 80 – – citādas bez nod. — 

9031 90 00 – daļas un piederumi bez nod. — 

9032 Automātiskās regulēšanas vai kontroles ierīces un aparatūra: 

9032 10 – termostati: 

9032 10 20 – – elektroniskās 2,8 p/st 

9032 10 80 – – citādas 2,1 p/st 

9032 20 00 – manostati bez nod. p/st 

– citādas ierīces un iekārtas: 

9032 81 00 – – hidrauliskās vai pneimatiskās bez nod. — 

9032 89 00 – – citādas 2,8 — 

9032 90 00 – daļas un piederumi 2,8 — 

9033 00 90. nodaļā minēto mašīnu, ierīču, instrumentu vai aparatūras 
daļas un piederumi, kas citur šajā nodaļā nav minēti vai 
ietverti: 

9033 00 10 – gaismas diožu (LED) aizmugurizgaismojuma moduļi, t. i., 
gaismas avoti, kuros ir viena vai vairākas LED un viens vai 
vairāki savienotāji, kuri ir montēti uz iespiedshēmas vai tamlī
dzīga substrāta, kuros ir citi pasīvie komponenti, arī apvienoti ar 
optiskiem komponentiem vai aizsargdiodēm, un kuri ir izman
tojami par šķidro kristālu displeju (LCD) aizmugurizgais
mojumu 

bez nod. — 

9033 00 90 – citādas 3,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 749 

91. NODAĻA 

PULKSTEŅI UN TO DAĻAS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) pulksteņstikli vai atsvari (klasificējami atbilstīgi to materiālam); 

b) līdznēsājamo pulksteņu ķēdītes (pozīcija 7113 vai 7117, atkarībā no 
konkrētā gadījuma); 

c) vispārlietojamas daļas, kas definētas XV sadaļas 2. piezīmē, no parastā 
metāla (XV sadaļa) vai tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas (39. nodaļa), 
dārgmetāla vai ar dārgmetālu plaķēta metāla (galvenokārt pozīcija 7115); 
pulksteņu atsperes tomēr klasificējamas kā pulksteņu daļas (pozīcija 9114); 

d) gultņu lodītes (pozīcija 7326 vai 8482, atkarībā no konkrētā gadījuma); 

e) pozīcijas 8412 izstrādājumi, kas projektēti darbam bez gaitas regulatora; 

f) lodīšu gultņi (pozīcija 8482); vai 

g) 85. nodaļas izstrādājumi, kas vēl nav samontēti vai nav piemontēti pārē
jiem komponentiem pulksteņmehānismos vai izstrādājumos, kurus pare
dzēts izmantot vienīgi vai galvenokārt kā šo mehānismu daļas (85. nodaļa). 

2. Pozīcijā 9101 ietilpst tikai līdznēsājamie pulksteņi ar korpusu, kas izgatavots 
tikai no dārgmetāla vai metāla, kurš plaķēts ar dārgmetālu, vai no šiem pašiem 
materiāliem, kombinējot tos ar dabiskām vai kultivētām pērlēm, dārgakme 
ņiem vai pusdārgakmeņiem (dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem), kas 
ietverti pozīcijās 7101–7104. Līdznēsājamos pulksteņus ar parastā metāla 
korpusu, kurā iestrādāts dārgmetāls, klasificē pozīcijā 9102. 

3. Šajā nodaļā “līdznēsājamo pulksteņu mehānismi” ir ierīces, kuru darbību 
regulē balanss un matatspere, kvarca kristāls vai cita sistēma, kas dala laiku 
intervālos, ar indikatoru vai sistēmu, kurai var pievienot mehāniskos rādītājus. 
Šādi pulksteņmehānismi nedrīkst pārsniegt 12 mm biezumā un 50 mm 
platumā, garumā vai diametrā. 

4. Pulksteņmehānismi un citas daļas, kuras paredzētas izmantošanai jebkādos 
pulksteņos vai citos izstrādājumos (piemēram, precīzijas instrumentos), klasi
ficējamas šajā nodaļā, izņemot 1. piezīmē minētos gadījumus. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu likme 
(%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9101 Rokas pulksteņi, kabatas pulksteņi un citi pulksteņi, ieskaitot 
hronometrus, ar korpusu no dārgmetāla vai metāla, kas 
plaķēts ar dārgmetālu: 

– elektriski rokas pulksteņi, arī ar iemontētu hronometru: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 750 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu likme 
(%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9101 11 00 – – kam ir tikai mehāniskie rādītāji 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

9101 19 00 – – citādi 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

– citādi rokas pulksteņi, arī ar iemontētu hronometru: 

9101 21 00 – – ar automātisku uzvilkšanas mehānismu 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

9101 29 00 – – citādi 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

– citādi: 

9101 91 00 – – elektriskie 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

9101 99 00 – – citādi 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

9102 Rokas pulksteņi, kabatas pulksteņi un tamlīdzīgi līdznēsājami 
pulksteņi, ieskaitot hronometrus, izņemot pozīcijā 9101 
minētos: 

– elektriski rokas pulksteņi, arī ar iemontētu hronometru: 

9102 11 00 – – kam ir tikai mehāniskie rādītāji 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

9102 12 00 – – kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

9102 19 00 – – citādi 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

– citādi rokas pulksteņi, arī ar iemontētu hronometru: 

9102 21 00 – – ar automātisku uzvilkšanas mehānismu 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

9102 29 00 – – citādi 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

– citādi: 

9102 91 00 – – elektriskie 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

9102 99 00 – – citādi 4,5 MIN 0,3 € p/st 
MAX 0,8 € p/st 

p/st 

9103 Stacionāri pulksteņi ar līdznēsājamo pulksteņu mehānismu, 
izņemot pozīcijas 9104 pulksteņus: 

9103 10 00 – elektriskie 4,7 p/st 

9103 90 00 – citādi 4,7 p/st 

9104 00 00 Paneļu pulksteņi un tamlīdzīgi pulksteņi transportlīdzekļiem, 
gaisa kuģiem, kosmosa kuģiem vai kuģiem 

3,7 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 751 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu likme 
(%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9105 Citādi pulksteņi: 

– modinātāji: 

9105 11 00 – – elektriskie 4,7 p/st 

9105 19 00 – – citādi 3,7 p/st 

– sienas pulksteņi: 

9105 21 00 – – elektriskie 4,7 p/st 

9105 29 00 – – citādi 3,7 p/st 

– citādi: 

9105 91 00 – – elektriskie 4,7 p/st 

9105 99 00 – – citādi 3,7 p/st 

9106 Diennakts laika reģistrēšanas un laika intervālu mērīšanas, 
reģistrēšanas vai uzrādīšanas aparāti, ar pulksteņa mehānismu 
vai sinhrono dzinēju (piemēram, darba laika reģistratori, 
datuma un laika reģistrēšanas ierīces): 

9106 10 00 – darba laika reģistratori; datuma un laika reģistrēšanas 
ierīces 

4,7 p/st 

9106 90 00 – citādi 4,7 p/st 

9107 00 00 Laika slēdži ar pulksteni, pulksteņa mehānismu vai sinhrono 
dzinēju 

4,7 p/st 

9108 Līdznēsājamo pulksteņu mehānismi, sakomplektēti un 
samontēti: 

– darbināmi ar elektrību: 

9108 11 00 – – kam ir tikai mehāniskie rādītāji vai ierīce, kam var 
pievienot mehāniskos rādītājus 

4,7 p/st 

9108 12 00 – – kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs 4,7 p/st 

9108 19 00 – – citādi 4,7 p/st 

9108 20 00 – ar automātisku uzvilkšanas mehānismu 5 MIN 0,17 € p/st p/st 

9108 90 00 – citādi 5 MIN 0,17 € p/st p/st 

9109 Pulksteņu mehānismi, kas nav līdznēsājami, sakomplektēti un 
samontēti: 

9109 10 00 – darbināmi ar elektrību 4,7 p/st 

9109 90 00 – citādi 4,7 p/st 

9110 Nesamontēti vai daļēji samontēti sakomplektēti pulksteņmehā
nismi; nenokomplektēti stacionāro vai līdznēsājamo pulksteņu 
mehānismi, samontēti; pulksteņu vai rokas pulksteņu mehā
nismu sagataves: 

– līdznēsājamiem pulksteņiem: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 752 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu likme 
(%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9110 11 – – nesamontēti vai daļēji samontēti veseli pulksteņmehānismi 
(mehānismu komplekti): 

9110 11 10 – – – ar balansu un matatsperi 5 MIN 0,17 € p/st p/st 

9110 11 90 – – – citādi 4,7 p/st 

9110 12 00 – – samontēti nenokomplektēti pulksteņmehānismi 3,7 — 

9110 19 00 – – pulksteņmehānismu sagataves 4,7 — 

9110 90 00 – citādi 3,7 — 

9111 Līdznēsājamo pulksteņu korpusi un to daļas: 

9111 10 00 – korpusi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar 
dārgmetālu 

0,5 € p/st MIN 2,7 
MAX 4,6 

p/st 

9111 20 00 – parastā metāla korpusi, arī zeltīti vai sudraboti 0,5 € p/st MIN 2,7 
MAX 4,6 

p/st 

9111 80 00 – citādi korpusi 0,5 € p/st MIN 2,7 
MAX 4,6 

p/st 

9111 90 00 – daļas 0,5 € p/st MIN 2,7 
MAX 4,6 

— ( 1 ) 

9112 Korpusi stacionāriem pulksteņiem un tamlīdzīgi korpusi citiem 
šās nodaļas izstrādājumiem un to daļas: 

9112 20 00 – korpusi 2,7 p/st 

9112 90 00 – daļas 2,7 — 

9113 Līdznēsājamo pulksteņu siksniņas, lentes, rokassprādzes un to 
daļas: 

9113 10 – no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu: 

9113 10 10 – – no dārgmetāla 2,7 — 

9113 10 90 – – no metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu 3,7 — 

9113 20 00 – no parastā metāla, arī zeltītas vai sudrabotas 6 — 

9113 90 00 – citādas 6 — 

9114 Citādas pulksteņu daļas: 

9114 10 00 – atsperes, ieskaitot matatsperes 3,7 — 

9114 30 00 – ciparnīcas 2,7 — 

9114 40 00 – plates un tilti 2,7 — 

9114 90 00 – citādas 2,7 — 

▼M218 

( 1 ) Importējot Eiropas Savienībā, papildu mērvienība, ko piemēro nodokļu vajadzībām, ir p/st.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 753 

92. NODAĻA 

MŪZIKAS INSTRUMENTI; TO DAĻAS UN PIEDERUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) vispārēji lietojamas daļas, kas minētas XV sadaļas 2. piezīmē, no parastā 
metāla (XV sadaļa) vai tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas (39. nodaļa); 

b) mikrofoni, pastiprinātāji, skaļruņi, austiņas, pārslēgi, stroboskopi un citas 
palīgierīces, aparatūra vai iekārtas, kas minētas 85. vai 90. nodaļā, kuras 
paredzēts lietot kopā ar šajā nodaļā iekļautajiem instrumentiem, bet kuras 
nav iestrādātas minētajos instrumentos un neatrodas ar tiem vienā korpusā; 

c) rotaļu instrumenti un aparatūra (pozīcija 9503); 

d) sukas mūzikas instrumentu tīrīšanai (pozīcija 9603) vai vienbalsta, 
divbalstu un trīsbalstu statīvi un tamlīdzīgi izstrādājumi (pozīcija 9620), un 

e) kolekciju priekšmeti un senlietas (pozīcija 9705 vai 9706). 

2. Lociņi un tamlīdzīgi piederumi pozīcija 9202 vai 9206 mūzikas instrumentu 
spēlēšanai, kas nepieciešamā daudzumā tiek ievesti kopā ar minētajiem instru
mentiem un ir paredzēti lietošanai kopā ar tiem, klasificējami tajās pašās 
pozīcijās, kur attiecīgie instrumenti. 

Pozīcijā 9209 minētās kartes, diski un veltnīši, kas uzrādīti kopā ar mūzikas 
instrumentiem, ir patstāvīgi izstrādājumi un nav minēto instrumentu daļas. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9201 Klavieres, ieskaitot mehāniskās klavieres; klavesīni un citādi 
stīgu taustiņinstrumenti: 

9201 10 – pianīni: 

9201 10 10 – – jauni 4 p/st 

9201 10 90 – – lietoti 4 p/st 

9201 20 00 – flīģeļi 4 p/st 

9201 90 00 – citādi 4 — 

9202 Citādi stīgu mūzikas instrumenti (piemēram, ģitāras, vijoles, 
arfas): 

9202 10 – lociņinstrumenti: 

9202 10 10 – – vijoles 3,2 p/st 

9202 10 90 – – citādi 3,2 p/st 

9202 90 – citādi: 

9202 90 30 – – ģitāras 3,2 p/st 

9202 90 80 – – citādi 3,2 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 754 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

[9203] 

[9204] 

9205 Pūšamie mūzikas instrumenti (piemēram, taustiņērģeles ar 
stabulēm, akordeoni, klarnetes, trompetes, dūdas), izņemot 
orķestrionus un leijerkastes: 

9205 10 00 – metāla pūšaminstrumenti 3,2 p/st 

9205 90 – citādi: 

9205 90 10 – – akordeoni un tamlīdzīgi instrumenti 3,7 p/st 

9205 90 30 – – mutes harmonikas 3,7 p/st 

9205 90 50 – – taustiņērģeles ar stabulēm; harmoniji un tamlīdzīgi taustiņin
strumenti ar metāla mēlītēm 

3,2 — 

9205 90 90 – – citādi 3,2 — 

9206 00 00 Sitamie mūzikas instrumenti (piemēram, bungas, ksilofoni, 
cimboles, kastaņetes, marakasi) 

3,2 — 

9207 Mūzikas instrumenti ar skaņas toņfrekvences elektrisko ģene
ratoru vai skaņas elektrisko pastiprinātāju (piemēram, ērģeles, 
ģitāras, akordeoni): 

9207 10 – taustiņinstrumenti, izņemot akordeonus: 

9207 10 10 – – ērģeles 3,2 p/st 

9207 10 30 – – digitālās klavieres 3,2 p/st 

9207 10 50 – – sintezatori 3,2 p/st 

9207 10 80 – – citādi 3,2 — 

9207 90 – citādi: 

9207 90 10 – – ģitāras 3,7 p/st 

9207 90 90 – – citādi 3,7 — 

9208 Mūzikas vācelītes, orķestrioni, leijerkastes, mehāniski dziedoši 
putni, zāģi un citi mūzikas instrumenti, kas nav ietverti 
nevienā citā šās nodaļas pozīcijā; visu veidu mānekļsvilpes; 
svilpes, ragi un citi pūšami signālinstrumenti: 

9208 10 00 – mūzikas vācelītes 2,7 — 

9208 90 00 – citādi 3,2 — 

9209 Mūzikas instrumentu daļas (piemēram, mūzikas vācelīšu 
mehānismi) un piederumi (piemēram, mehānisko instrumentu 
kartes, diski un veltnīši); visu veidu metronomi, toņdakšas un 
toņstabules: 

9209 30 00 – mūzikas instrumentu stīgas 2,7 — 

– citādi: 

9209 91 00 – – klavieru daļas un piederumi 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 755 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9209 92 00 – – daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas minēti 
pozīcijā 9202 

2,7 — 

9209 94 00 – – daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas minēti 
pozīcijā 9207 

2,7 — 

9209 99 – – citādi: 

9209 99 20 – – – daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, kas minēti 
pozīcijā 9205 

2,7 — 

– – – citādi: 

9209 99 40 – – – – metronomi, toņdakšas un toņstabules 3,2 — 

9209 99 50 – – – – mūzikas vācelīšu mehānismi 1,7 — 

9209 99 70 – – – – citādi 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 756 

XIX SADAĻA 

IEROČI UN MUNĪCIJA; TO DAĻAS UN PIEDERUMI 

93. NODAĻA 

IEROČI UN MUNĪCIJA; TO DAĻAS UN PIEDERUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) izstrādājumi, kas minēti 36. nodaļā (piemēram, triecienkapseles, detonatori, 
signālraķetes); 

b) vispārēji lietojamas daļas, kas minētas XV sadaļas 2. piezīmē, no parastā 
metāla (XV sadaļa) vai tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas (39. nodaļa); 

c) kaujas bruņumašīnas (pozīcija 8710); 

d) teleskopiskie tēmēkļi un citas ieroču optiskās ierīces, ja tās nav ierīkotas 
ieročos vai netiek piegādātas kopā ar ieročiem, kuros tās jāierīko 
(90. nodaļa); 

e) šaujamloki un bultas, paukošanas ieroči un rotaļu ieroči (95. nodaļa); vai 

f) kolekciju priekšmeti un senlietas (pozīcija 9705 vai 9706). 

2. Pozīcijā 9306 minētajās “daļās” neietilpst pozīcijas 8526 radio un radiolokā
cijas aparatūra. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9301 Kaujas ieroči, izņemot revolverus, pistoles un pozīcijas 9307 
ieročus: 

9301 10 00 – artilērijas ieroči (piemēram, lielgabali, haubices un 
mīnmetēji) 

bez nod. p/st 

9301 20 00 – reaktīvās prettanku šautenes; liesmumetēji; granātmetēji; 
torpēdu palaišanas iekārtas un tamlīdzīgas palaišanas 
ierīces 

bez nod. p/st 

9301 90 00 – citādi bez nod. p/st 

9302 00 00 Revolveri un pistoles, izņemot pozīcijā 9303 vai 9304 minētos 
ieročus 

2,7 p/st 

9303 Citi šaujamieroči un tamlīdzīgas ierīces, ko darbina sprāgstošs 
lādiņš (piemēram, medību bises un sporta šautenes, pa stobru 
lādējami šaujamieroči, raķešpistoles un citas ierīces signālra 
ķešu palaišanai, salūtpatronu pistoles un revolveri, kaušanas 
ierīces, auklas izšaušanas ierīces): 

9303 10 00 – pa stobru lādējamie šaujamieroči 3,2 p/st 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 757 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9303 20 – citādas sporta, medību vai sacensību bises, ieskaitot bises un 
šautenes apvienojumus: 

9303 20 10 – – gludstobra vienstobrenes 3,2 p/st 

9303 20 95 – – citādas 3,2 p/st 

9303 30 00 – citādas sporta, medību vai sacensību šautenes 3,2 p/st 

9303 90 00 – citādas 3,2 p/st 

9304 00 00 Citi ieroči (piemēram, atsperes, pneimatiskās vai gāzes bises 
un pistoles, steki), izņemot pozīcijā 9307 minētos 

3,2 p/st 

9305 Daļas un piederumi pozīciju 9301–9304 izstrādājumiem: 

9305 10 00 – revolveriem vai pistolēm 3,2 — 

9305 20 00 – bisēm vai šautenēm, kas minētas pozīcijā 9303 2,7 — 

– citādi: 

9305 91 00 – – pozīcijas 9301 kaujas ieročiem bez nod. — 

9305 99 00 – – citādi 2,7 — 

9306 Bumbas, granātas, torpēdas, mīnas, raķetes un tamlīdzīga 
kara munīcija un tās daļas; patronas un cita munīcija un 
šāviņi un to daļas, ieskaitot skrotis un patronu prapjus: 

– gludstobra šaujamieroču patronas un to daļas; gaisa šauteņu 
šāviņi: 

9306 21 00 – – patronas 2,7 1 000 p/st 

9306 29 00 – – citādi 2,7 — 

9306 30 – citādas patronas un to daļas: 

9306 30 10 – – pozīcijas 9302 revolveriem un pistolēm un pozīcijas 9301 
mašīnpistolēm 

2,7 — 

– – citādas: 

9306 30 30 – – – kaujas ieročiem 1,7 — 

9306 30 90 – – – citādas 2,7 — 

9306 90 – citādas: 

9306 90 10 – – militārām vajadzībām 1,7 — 

9306 90 90 – – citādas 2,7 — 

9307 00 00 Zobeni, mačetes, durkļi, šķēpi un citi aukstie ieroči un to daļas, 
makstis un pārvalki 

1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 758 

XX SADAĻA 

DAŽĀDI IZSTRĀDĀJUMI 

94. NODAĻA 

MĒBELES; GULTAS PIEDERUMI, MATRAČI, MATRAČU PAMATI, 
POLSTERĒJUMI UN TAMLĪDZĪGI PILDĪTI MĀJAS APRĪKOJUMA 
IZSTRĀDĀJUMI; LAMPAS UN APGAISMES PIEDERUMI, KAS 
CITUR NAV MINĒTI UN IEKĻAUTI; IZGAISMOTAS IZKĀRTNES, 
TABLO UN TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI; SALIEKAMĀS 

BŪVKONSTRUKCIJAS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) piepūšamie vai ūdens matrači un spilveni, kas iekļauti 39., 40. vai 
63. nodaļā; 

b) grīdas spoguļi (piemēram, rotējošie spoguļi), kas minēti pozīcijā 7009; 

c) izstrādājumi, kas minēti 71. nodaļā; 

d) vispārēji lietojamas daļas, kas minētas XV sadaļas 2. piezīmē, no parastā 
metāla (XV sadaļa), tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas (39. nodaļa) un 
seifi, kas minēti pozīcijā 8303; 

e) mēbeles, kas īpaši konstruētas kā pozīcijas 8418 ledusskapju daļas; 
mēbeles, kas īpaši paredzētas šujmašīnām (pozīcija 8452); 

f) lampas un apgaismes piederumi, kas iekļauti 85. nodaļā; 

g) mēbeles, kas īpaši veidotas kā detaļas pozīcijā 8518 (pozīcija 8518), pozī
cijās 8519 vai 8521 (pozīcija 8522) vai pozīcijās 8525 līdz 8528 (pozī
cija 8529) minētajām iekārtām; 

h) pozīcijas 8714 izstrādājumi; 

ij) zobārstniecības krēsli komplektā ar zobārstniecības iekārtām (pozī
cija 9018) vai spļaujamtraukiem (pozīcija 9018); 

k) izstrādājumi, kas iekļauti 91. nodaļā (piemēram, pulksteņi un pulksteņu 
korpusi); 

l) rotaļu mēbeles, rotaļu lampas, ierīces (pozīcija 9503), biljarda galdi vai 
citas spēlēm īpaši paredzētās mēbeles (pozīcija 9504), mēbeles triku 
demonstrēšanai, rotājumi (izņemot elektriskās vītnes), piemēram, ķīniešu 
lukturīši (pozīcija 9505); 

m) vienbalsta, divbalstu un trīsbalstu statīvi un tamlīdzīgi izstrādājumi (pozī
cija 9620). 

2. Pozīcijās 9401 līdz 9403 minētie izstrādājumi (izņemot to daļas) šajās pozī
cijās ietverami tajos gadījumos, ja tos paredzēts novietot uz grīdas vai uz 
zemes. 

Turpmāk minētos izstrādājumus tomēr klasificē pozīcijās 9401 līdz 9403 arī 
tajos gadījumos, ja tos paredzēts piekarināt, piestiprināt pie sienas vai novietot 
vienu uz otra: 

a) trauku un grāmatu skapji, citādas mēbeles ar plauktiem (arī atsevišķi 
plaukti ar balstiem to piestiprināšanai pie sienas) un sekciju mēbeles; 

b) sēdekļi un gultas. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 759 

3. A) Pozīcijās 9401 līdz 9403 norādes uz izstrādājumu daļām neattiecas uz 
loksnēm vai plātnēm (izgrieztām vai neizgrieztām pēc formas, bet nesa
vienotām ar citām daļām) no stikla (ieskaitot spoguļstiklu), marmora vai 
cita akmens vai materiāliem, kas minēti 68. vai 69. nodaļā. 

B) Pozīcijā 9404 minētās preces, kas tiek piegādātas atsevišķi, nav jāklasificē 
kā izstrādājumu daļas pozīcijās 9401, 9402 vai 9403. 

4. Pozīcijā 9406 “saliekamās būvkonstrukcijas” ir ēkas, kas pilnīgi izgatavotas 
uzņēmumā, vai vienlaicīgi uzrādīts atsevišķu elementu kopums, samontēšanai 
uz vietas: saliekamās mājas, biroji, skolas, veikali, nojumes, garāžas un tamlī
dzīgas būves. 

Papildu piezīme 

1. Pozīcijā 9404 frāze “polsterēti, vai pildīti ar jebkuru materiālu” attiecas uz 
jebkura biezuma materiālu. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9401 Sēdekļi (izņemot pozīcijā 9402 minētos), arī par gultām pārvei
dojamie, un to daļas: 

9401 10 00 – gaisa kuģu sēdekļi bez nod. — 

9401 20 00 – mehānisko transportlīdzekļu sēdekļi 3,7 — 

9401 30 00 – grozāmie sēdekļi ar regulējamu augstumu bez nod. — 

9401 40 00 – sēdekļi, kas pārveidojami par gultām, izņemot dārza vai 
ceļojuma krēslus 

bez nod. — 

– sēdekļi no niedrēm, lūkiem, bambusa vai tamlīdzīga 
materiāla: 

9401 52 00 – – no bambusa 5,6 — 

9401 53 00 – – no rotangpalmas 5,6 — 

9401 59 00 – – citādi 5,6 — 

– citādi sēdekļi, ar koka karkasu: 

9401 61 00 – – polsterēti bez nod. — 

9401 69 00 – – citādi bez nod. — 

– citādi sēdekļi, ar metāla karkasu: 

9401 71 00 – – polsterēti bez nod. — 

9401 79 00 – – citādi bez nod. — 

9401 80 00 – citādi sēdekļi bez nod. — 

9401 90 – daļas: 

9401 90 10 – – gaisa kuģos izmantojamiem sēdekļiem 1,7 — 

– – citādas: 

9401 90 30 – – – no koka 2,7 — 

9401 90 80 – – – citādas 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 760 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9402 Mēbeles medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinā
rijas vajadzībām (piemēram, operāciju galdi, izmeklēšanas 
galdi, slimnīcu gultas ar mehāniskiem piederumiem, zobārstu 
krēsli); frizētavu krēsli un tamlīdzīgi krēsli, ko var grozīt, 
atgāzt vai pacelt; iepriekš minēto izstrādājumu daļas: 

9402 10 00 – zobārstu, frizieru vai tamlīdzīgi krēsli un to daļas bez nod. — 

9402 90 00 – citādi bez nod. — 

9403 Citādas mēbeles un to daļas: 

9403 10 – metāla mēbeles birojiem: 

– – augstumā līdz 80 cm: 

9403 10 51 – – – rakstāmgaldi bez nod. — 

9403 10 58 – – – citādas bez nod. — 

– – augstākas par 80 cm: 

9403 10 91 – – – skapji ar durvīm, aizbīdņiem vai atvāžamām platēm bez nod. — 

9403 10 93 – – – dokumentu skapji, kartotēkas un citādi skapji ar atvilktnēm bez nod. — 

9403 10 98 – – – citādas bez nod. — 

9403 20 – citādas metāla mēbeles: 

9403 20 20 – – gultas bez nod. — 

9403 20 80 – – citādas bez nod. — 

9403 30 – koka mēbeles birojiem: 

– – augstumā līdz 80 cm: 

9403 30 11 – – – rakstāmgaldi bez nod. — 

9403 30 19 – – – citādas bez nod. — 

– – augstākas par 80 cm: 

9403 30 91 – – – skapji ar durvīm, aizbīdņiem vai atvāžamām platēm; doku
mentu skapji, kartotēkas un citādi skapji ar atvilktnēm 

bez nod. — 

9403 30 99 – – – citādas bez nod. — 

9403 40 – koka mēbeles virtuvēm: 

9403 40 10 – – virtuves mēbeļu komplekti 2,7 — 

9403 40 90 – – citādas 2,7 — 

9403 50 00 – koka mēbeles guļamistabām bez nod. — 

9403 60 – citādas koka mēbeles: 

9403 60 10 – – koka mēbeles ēdamistabām un dzīvojamām istabām bez nod. — 

9403 60 30 – – koka mēbeles veikaliem bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 761 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9403 60 90 – – citādas koka mēbeles bez nod. — 

9403 70 00 – plastmasas mēbeles bez nod. — 

– mēbeles no citiem materiāliem, ieskaitot niedres, kārklus, 
bambusu vai tamlīdzīgus materiālus: 

9403 82 00 – – no bambusa 5,6 — 

9403 83 00 – – no rotangpalmas 5,6 — 

9403 89 00 – – citādas 5,6 — 

9403 90 – daļas: 

9403 90 10 – – no metāla 2,7 — 

9403 90 30 – – no koka 2,7 — 

9403 90 90 – – no citiem materiāliem 2,7 — 

9404 Matraču pamatnes; gultas piederumi un tamlīdzīgi izstrādā
jumi (piemēram, matrači, segas, vatētas segas, dūnu segas, 
dīvānspilveni, pufi un spilveni) ar atsperēm vai pildīti ar 
jebkuru materiālu, vai no porainas gumijas vai plastmasas, 
arī apvilkti: 

9404 10 00 – matraču pamatnes 3,7 — 

– matrači: 

9404 21 – – no porainās gumijas vai plastmasas, apvilkti vai 
neapvilkti: 

9404 21 10 – – – no gumijas 3,7 — 

9404 21 90 – – – no plastmasas 3,7 — 

9404 29 – – no citiem materiāliem: 

9404 29 10 – – – atsperu matrači 3,7 — 

9404 29 90 – – – citādi 3,7 — 

9404 30 00 – guļammaisi 3,7 p/st 

9404 90 – citādi: 

9404 90 10 – – ar dūnu vai spalvu pildījumu 3,7 — 

9404 90 90 – – citādi 3,7 — 

9405 Lampas un apgaismes piederumi, ieskaitot prožektorus, star
mešus un to daļas, kas citur nav minētas un iekļautas; izgai
smotas izkārtnes, tablo un tamlīdzīgi izstrādājumi, kuros 
iemontēts stacionārs gaismas avots, to daļas, kas citur nav 
minētas: 

9405 10 – lustras un pārējie griestu vai sienu elektriskie apgaismes 
piederumi, izņemot tādus, kurus izmanto atklātu sabiedrisko 
vietu vai brauktuvju apgaismošanai: 

– – no plastmasas vai no keramikas materiāliem: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 762 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9405 10 21 – – – no plastmasas, paredzēti kvēlspuldzēm 4,7 — 

9405 10 40 – – – citādi 4,7 — 

9405 10 50 – – no stikla 3,7 — 

– – no citiem materiāliem: 

9405 10 91 – – – paredzēti kvēlspuldzēm 2,7 — 

9405 10 98 – – – citādi 2,7 — 

9405 20 – elektriskās galda lampas, naktslampas vai stāvlampas: 

– – no plastmasas vai no keramikas materiāliem: 

9405 20 11 – – – no plastmasas, paredzētas kvēlspuldzēm 4,7 — 

9405 20 40 – – – citādas 4,7 — 

9405 20 50 – – no stikla 3,7 — 

– – no citiem materiāliem: 

9405 20 91 – – – paredzētas kvēlspuldzēm 2,7 — 

9405 20 99 – – – citādas 2,7 — 

9405 30 00 – gaismekļi, ko izmanto Ziemassvētku eglītēm 3,7 — 

9405 40 – citādas elektriskās lampas un apgaismes piederumi: 

9405 40 10 – – starmeši un prožektori 3,7 — 

– – citādi: 

– – – no plastmasas: 

9405 40 31 – – – – paredzēti kvēlspuldzēm 4,7 — 

9405 40 35 – – – – paredzēti cauruļveida dienasgaismas lampām 4,7 — 

9405 40 39 – – – – citādi 4,7 — 

– – – no citiem materiāliem: 

9405 40 91 – – – – paredzēti kvēlspuldzēm 2,7 — 

9405 40 95 – – – – paredzēti cauruļveida dienasgaismas lampām 2,7 — 

9405 40 99 – – – – citādi 2,7 — 

9405 50 00 – neelektriskās lampas un apgaismes piederumi 2,7 — 

9405 60 – izgaismotas izkārtnes, tablo un tamlīdzīgi izstrādājumi: 

9405 60 20 – – no plastmasas 4,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 763 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9405 60 80 – – no citiem materiāliem 2,7 — 

– daļas: 

9405 91 – – no stikla: 

9405 91 10 – – – izstrādājumi elektriskajām apgaismes ierīcēm (izņemot star
mešus un prožektorus) 

5,7 — 

9405 91 90 – – – citādas 3,7 — 

9405 92 00 – – no plastmasas 4,7 — 

9405 99 00 – – citādas 2,7 — 

9406 Saliekamās būvkonstrukcijas: 

9406 10 00 – no koka 2,7 — 

9406 90 – citādas: 

9406 90 10 – – pārvietojamas mājas 2,7 — 

– – citādas: 

– – – no dzelzs vai tērauda: 

9406 90 31 – – – – siltumnīcas 2,7 — 

9406 90 38 – – – – citādas 2,7 — 

9406 90 90 – – – no citiem materiāliem 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 764 

95. NODAĻA 

ROTAĻLIETAS, SPĒLES UN SPORTA PIEDERUMI; TO DAĻAS UN 
PIEDERUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) sveces (pozīcija 3406); 

b) uguņošanas ierīces un citi pirotehnikas izstrādājumi, kas iekļauti pozī
cijā 3604; 

c) diegi, auklas, makšķerauklas un tamlīdzīgi noteikta garuma makšķerēšanas 
piederumi, kas nav pilnīgi gatavi zvejas rīki un ir iekļauti 39. nodaļā, 
pozīcijā 4206 vai XI sadaļā; 

d) sporta somas un citādas somas, kas iekļautas pozīcijā 4202, 4303 vai 
4304; 

e) 61. vai 62. nodaļas maskarādes tērpi no tekstilmateriāliem; 61. vai 
62. nodaļas sporta apģērbs un īpaši apģērba gabali no tekstilmateriāliem, 
ar vai bez iestrādātām tādām netiešai aizsardzībai paredzētām detaļām kā 
elkoņu, ceļgalu vai cirkšņu polsteri vai polsterējums (piemēram, pauko 
šanas apģērbs vai futbola vārtsarga krekli); 

f) karogi un lentes no tekstilmateriāliem un laivu, vējdēļu un sauszemes 
burāšanas līdzekļu buras, kas iekļautas 63. nodaļā; 

g) sporta apavi (izņemot slidzābakus ar piestiprinātam slidām vai skrituļ
slidām), kas minēti 64. nodaļā, un sporta cepures, kas minētas 65. nodaļā; 

h) spieķi, pātagas, pletnes un tamlīdzīgi priekšmeti (pozīcija 6602) un to 
daļas (pozīcija 6603); 

ij) neiemontētas leļļu un citu rotaļlietu stikla acis, kas iekļautas pozīcijā 7018; 

k) vispārēji lietojamas daļas, kas definētas XV sadaļas 2. piezīmē, no parastā 
metāla (XV sadaļa) un tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas (39. nodaļa); 

l) zvani, zvārguļi, gongi un tamlīdzīgi pozīcijas 8306 izstrādājumi; 

m) šķidrumu sūkņi (pozīcija 8413), šķidrumu un gāzu filtrēšanas un attīrī 
šanas ierīces un aparāti (pozīcija 8421), elektromotori (pozīcija 8501), 
elektriskie transformatori (pozīcija 8504), diski, lentes, cietās energoneat
karīgās datu glabāšanas ierīces, “viedkartes” un citi datu nesēji skaņas vai 
citu parādību ierakstīšanai, ierakstīti vai neierakstīti (pozīcija 8523), tālva
dības radioaparatūra (pozīcija 8526) un bezvadu infrasarkano staru tālva
dības aparatūra (pozīcija 8543); 

n) XVII sadaļas sporta transportlīdzekļi (izņemot bobus, kamaniņas un tamlī
dzīgus izstrādājumus); 

o) bērnu divriteņi (pozīcija 8712); 

p) sporta laivas, piemēram, kanoe un akadēmiskās airēšanas laivas 
(89. nodaļa), un to irkļi (šādi izstrādājumi no koka ietverti 44. nodaļā); 

q) brilles, aizsargbrilles un tamlīdzīgi izstrādājumi sporta nodarbībām vai 
spēlēm brīvā dabā (pozīcija 9004); 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 765 

r) mānekļsvilpes un svilpes (pozīcija 9208); 

s) ieroči un citādi 93. nodaļas izstrādājumi; 

t) visādas elektriskās vītnes (pozīcija 9405); 

u) vienbalsta, divbalstu un trīsbalstu statīvi un tamlīdzīgi izstrādājumi (pozī
cija 9620); 

v) rakešu stīgas, teltis un citi tūrisma piederumi un cimdi (klasificējami 
atbilstīgi to materiālam); vai 

w) galda piederumi, virtuves piederumi, tualetes izstrādājumi, paklāji un citas 
tekstila grīdsegas, apģērbs, gultas veļa, galdauti, tualetes veļa, virtuves 
veļa un tamlīdzīgi izstrādājumi ar pielietojamības funkciju (klasificēti 
attiecībā no to veidojošā materiāla). 

2. Šajā nodaļā ir iekļautas preces, kurās tikai nelielā daudzumā iestrādātas dabi
skās vai kultivētās pērles, dārgakmeņi vai pusdārgakmeņi (dabiskie, sintētiskie 
vai reģenerētie), dārgmetāli vai metāli, kas plaķēti ar dārgmetālu. 

3. Ievērojot 1. piezīmi, daļas un piederumi, kas paredzēti tikai vai galvenokārt 
lietošanai kopā ar izstrādājumiem, kuri minēti šajā nodaļā, klasificējami kopā 
ar šiem izstrādājumiem. 

4. Saskaņā ar 1. piezīmē minētajiem noteikumiem, pozīcija 9503 attiecas uz šīs 
pozīcijas priekšmetiem apvienojumā ar vienu vai vairākām vienībām, kurus 
nevar uzlūkot kā komplektu saskaņā ar vispārējo skaidrojošo noteikumu 
3. punkta b) apakšpunktu un kuri jāklasificē citās pozīcijās, ja priekšmeti ir 
sagatavoti mazumtirdzniecībai un apkopojumi atbilst rotaļlietu īpašībām. 

5. Pozīcijā 9503 nav iekļauti izstrādājumi, kas to konstrukcijas, formas vai mate
riāla dēļ ir identificējami kā tikai dzīvniekiem paredzēti, piemēram, “istabas 
dzīvnieku rotaļlietas” (klasificējami tiem atbilstīgajās pozīcijās). 

Piezīme par apakšpozīcijām 

1. Apakšpozīcija 9504 50 attiecas uz: 

a) videospēļu konsolēm, no kurām attēlu reproducē uz televīzijas uztvērēja, 
monitora vai cita ārēja ekrāna vai virsmas; un 

b) videospēļu iekārtām, kurās iebūvēts videoekrāns, arī pārnēsājamām. 

Šī apakšpozīcija neattiecas uz videospēļu konsolēm un iekārtām, ko darbina ar 
monētām, banknotēm, bankas kartēm, žetoniem vai citādiem maksāšanas lī
dzekļiem (apakšpozīcija 9504 30). 

Papildu piezīme 

1. Apakšpozīcija 9505 10 attiecas uz: 

a) izstrādājumiem, kas plaši atzīti par tradicionāli izmantojamiem Ziemas
svētkos un tiek ražoti un izstrādāti tikai kā izstrādājumi Ziemassvētkiem. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 766 

Tie ir šādi: 

1) izstrādājumi, kas tiek asociēti ar Kristus dzimšanu (t. i., izstrādājumi 
tradicionālajai Ziemassvētku silītei), piemēram, ar Kristus dzimšanu 
saistītu cilvēku un dzīvnieku figūras, Betlēmes zvaigzne, trīs Austrumu 
gudrie un Kristus dzimšanas ainas; 

2) izstrādājumi, kas, ievērojot ilgstošas valstu tradīcijas, atzīti par tradi
cionāli izmantojamiem izstrādājumiem Ziemassvētkiem, piemēram: 

— mākslīgās Ziemassvētku eglītes, 

— Ziemassvētku dāvanu zeķes, 

— Ziemassvētku bluķu/pagaļu imitācijas, 

— Ziemassvētku sprāgstošās konfektes, 

— Ziemassvētku vecīši ar ragavām vai bez tām, 

— Ziemassvētku eņģeļi. 

Šajā apakšpozīcijā neietilpst ziemas sezonā plašāk izmantoti izstrādājumi, 
piemēram, dekorācijas šīs sezonas laikā, jo to objektīvās īpašības liecina, 
ka tās neizmanto tikai Ziemassvētkiem, bet galvenokārt par dekorācijām 
ziemas sezonā, piemēram, lāstekas, sniegpārsliņas, zvaigznes, ziemeļbrieži, 
sarkanrīklītes, sniegavīri un citi ziemas sezonas tēli, neatkarīgi no tā, vai 
to krāsas vai apģērbs u. tml. liecina par saikni ar Ziemassvētkiem; 

b) Ziemassvētku eglīšu rotājumi. 

Tie ir izstrādājumi, ar kuriem paredzēts rotāt Ziemassvētku eglīti (t. i., 
parasti no neizturīga materiāla ražoti viegli izstrādājumi Ziemassvētku 
eglītes rotāšanai). Izstrādājumiem jābūt saistītiem ar Ziemassvētkiem. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

[9501] 

[9502] 

9503 00 Trīsriteņi, skrejrati, pedāļautomobiļi un tamlīdzīgi rotaļu 
braucamrīki ar riteņiem; leļļu ratiņi; lelles; citas rotaļlietas; 
samazināti modeļi (“mērogā”) un tamlīdzīgi izklaidei paredzēti 
modeļi, kustīgi vai nekustīgi; visu veidu mozaīkmīklas: 

9503 00 10 – trīsriteņi, skrejrati, pedāļautomobiļi un tamlīdzīgi rotaļu brau
camrīki ar riteņiem; leļļu ratiņi 

bez nod. — 

– lelles cilvēka izskatā un daļas un piederumi: 

9503 00 21 – – lelles 4,7 — 

9503 00 29 – – daļas un piederumi bez nod. — 

9503 00 30 – elektriskie rotaļu vilcieni ar sliedēm, signāliem un citiem piede
rumiem; mērogā samazināti saliekamie modeļi, arī ar piedziņu 

bez nod. — 

– citādi konstruktori un rotaļlietas būvēšanai: 

9503 00 35 – – plastmasas 4,7 — 

9503 00 39 – – no citiem materiāliem bez nod. — 

– rotaļlietas dzīvnieku vai citu būtņu izskatā: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 767 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9503 00 41 – – pildītas 4,7 — 

9503 00 49 – – citādas bez nod. — 

9503 00 55 – rotaļu mūzikas instrumenti un ierīces bez nod. — 

– mozaīkmīklas: 

9503 00 61 – – koka bez nod. — 

9503 00 69 – – citādi 4,7 — 

9503 00 70 – citādas rotaļlietas komplektos 4,7 — 

– citādas rotaļlietas un modeļi ar iebūvētu motoru: 

9503 00 75 – – no plastmasas 4,7 — 

9503 00 79 – – no citiem materiāliem bez nod. — 

– citādas: 

9503 00 81 – – rotaļu ieroči bez nod. — 

9503 00 85 – – lietie minimodeļi no metāla 4,7 — 

9503 00 87 – – portatīvas interaktīvas izglītojošas elektroniskās ierīces, kas 
galvenokārt paredzētas bērniem 

bez nod. — 

– – citādas: 

9503 00 95 – – – no plastmasas 4,7 — 

9503 00 99 – – – citādas bez nod. — 

9504 Videospēļu konsoles un iekārtas, izstrādājumi atrakciju 
parkiem, galda vai istabas spēles, ieskaitot mehāniski darbi
nāmas, biljarda galdi, galdi laimes spēlēm un automātiskas 
ķegļu iekārtas: 

9504 20 00 – dažādi biljardi un to piederumi bez nod. — 

9504 30 – citādas spēles, ko darbina ar monētām, banknotēm, bankas 
kartēm, žetoniem vai citādiem maksāšanas līdzekļiem, 
izņemot automātiskas ķegļu iekārtas: 

9504 30 10 – – spēles ar ekrānu bez nod. p/st 

9504 30 20 – – citas spēles bez nod. p/st 

9504 30 90 – – detaļas bez nod. — 

9504 40 00 – spēļu kārtis 2,7 — 

9504 50 00 – videospēļu konsoles un iekārtas, izņemot pozīcijā 9504 30 
minētās 

bez nod. — 

9504 90 – citādas: 

9504 90 10 – – elektrisko rotaļautomobiļu sacīkšu komplekti bez nod. — 

9504 90 80 – – citādas bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 768 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9505 Karnevāla un citi svētku un izklaides izstrādājumi, ieskaitot 
priekšmetus burvju mākslas un triku rādīšanai: 

9505 10 – izstrādājumi Ziemassvētkiem: 

9505 10 10 – – no stikla bez nod. — 

9505 10 90 – – no citiem materiāliem 2,7 — 

9505 90 00 – citādi 2,7 — 

9506 Vingrošanas, vieglatlētikas, smagatlētikas, citu sporta veidu 
(ieskaitot galda tenisu), brīvā dabā spēlējamo spēļu rīki un 
inventārs, kas citur šajā nodaļā nav minēts; peldbaseini un 
rotaļu baseini: 

– slēpes un citāds slēpošanas inventārs: 

9506 11 – – slēpes: 

9506 11 10 – – – tūrisma slēpes 3,7 pa 

– – – slēpes nobraucieniem: 

9506 11 21 – – – – monoslēpes un sniega dēļi 3,7 p/st 

9506 11 29 – – – – citādas 3,7 pa 

9506 11 80 – – – citādas slēpes 3,7 pa 

9506 12 00 – – slēpju stiprinājumi 3,7 — 

9506 19 00 – – citādi 2,7 — 

– ūdensslēpes, sērfinga dēļi, vējdēļi, citāds ūdenssporta 
inventārs: 

9506 21 00 – – vējdēļi 2,7 — 

9506 29 00 – – citādi 2,7 — 

– golfa nūjas un citādi golfa piederumi: 

9506 31 00 – – nūju komplekti 2,7 p/st 

9506 32 00 – – bumbiņas 2,7 p/st 

9506 39 – – citādi: 

9506 39 10 – – – golfa nūju daļas 2,7 — 

9506 39 90 – – – citādi 2,7 — 

9506 40 00 – galda tenisa galds un inventārs 2,7 — 

– tenisa, badmintona vai tamlīdzīgas raketes, arī bez stīgām: 

9506 51 00 – – tenisa raketes, arī bez stīgām 4,7 — 

9506 59 00 – – citādas 2,7 — 

– bumbas un bumbiņas, izņemot golfa un galda tenisa 
bumbiņas: 

9506 61 00 – – tenisa bumbiņas 2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 769 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9506 62 00 – – piepūšamas bumbas 2,7 — 

9506 69 – – citādas: 

9506 69 10 – – – kriketa bumbiņas un polo bumbas bez nod. — 

9506 69 90 – – – citādas 2,7 — 

9506 70 – slidas un skrituļslidas, ieskaitot slidzābakus ar piestipri
nātām slidām vai skrituļslidām: 

9506 70 10 – – slidas bez nod. pa 

9506 70 30 – – skrituļslidas 2,7 pa 

9506 70 90 – – daļas un piederumi 2,7 — 

– citādi: 

9506 91 – – fizisku vingrinājumu, vingrošanas, vieglatlētikas un 
smagatlētikas rīki un inventārs: 

9506 91 10 – – – regulējami trenažieri 2,7 — 

9506 91 90 – – – citādi 2,7 — 

9506 99 – – citādi: 

9506 99 10 – – – kriketa un polo inventārs, izņemot bumbas bez nod. — 

9506 99 90 – – – citādi 2,7 — 

9507 Makšķeres, āķi un citi makšķerēšanas rīki; zivju tīkliņi, tīkli 
taureņu ķeršanai un tamlīdzīgi tīkli; mānekļi putnu atlējumu 
veidā (izņemot pozīcijā 9208 vai 9705 minētos) un tamlīdzīgi 
medību vai šaušanas piederumi: 

9507 10 00 – makšķeres un spiningi 3,7 — 

9507 20 – makšķerāķi, ar pavadiņām vai bez tām: 

9507 20 10 – – makšķerāķi bez pavadiņām 1,7 — 

9507 20 90 – – citādi 3,7 — 

9507 30 00 – makšķerauklas spoles 3,7 — 

9507 90 00 – citādi 3,7 — 

9508 Karuseļi, šūpoles, šautuves un citas atrakciju parku atrakcijas; 
ceļojošie cirki un ceļojošās zvērnīcas; ceļojošie teātri: 

9508 10 00 – ceļojošie cirki un ceļojošās zvērnīcas 1,7 — 

9508 90 00 – citādi 1,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 770 

96. NODAĻA 

DAŽĀDI IZSTRĀDĀJUMI 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) kosmētiskie un higiēniskie zīmuļi (33. nodaļa); 

b) izstrādājumi, kas minēti 66. nodaļā (piemēram, lietussargu vai spieķu 
daļas); 

c) bižutērija (pozīcija 7117); 

d) vispārēji lietojamas daļas, kas minētas XV sadaļas 2. piezīmē, no parastā 
metāla (XV sadaļa) vai tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas (39. nodaļa); 

e) griešanas rīki un citādi 82. nodaļas izstrādājumi ar rokturiem vai citādām 
grieztām vai lietām daļām; rokturi un citas šo izstrādājumu daļas, ko 
piegādā atsevišķi, tomēr ietveramas pozīcijā 9601 vai 9602; 

f) izstrādājumi, kas minēti 90. nodaļā (piemēram, briļļu ietvari (pozī
cija 9003), rasējamās spalvas (pozīcija 9017), sukas zobārstniecības vai 
ārstnieciskām, ķirurģiskām vai veterinārām vajadzībām (pozīcija 9018)); 

g) izstrādājumi, kas minēti 91. nodaļā (piemēram, pulksteņu korpusi); 

h) mūzikas instrumenti vai to daļas un piederumi (92. nodaļa); 

ij) izstrādājumi, kas minēti 93. nodaļā (ieroči un to daļas); 

k) izstrādājumi, kas minēti 94. nodaļā (piemēram, mēbeles, lampas un 
apgaismes piederumi); 

l) 95. nodaļas izstrādājumi (rotaļlietas, spēles, sporta piederumi); 

m) mākslas darbi, kolekciju priekšmeti un senlietas (97. nodaļa). 

2. Pozīcijā 9602 “augu vai minerālu materiāli griešanai (grebšanai)” ir: 

a) cietas sēklas, kodoli, čaumalas, rieksti un tamlīdzīgi augu izcelsmes mate
riāli, ko izmanto kokgriešanai (piemēram, augu ziloņkauls un dumpalmu 
rieksti); 

b) dzintars, sepiolīts, aglomerēts dzintars un aglomerēts sepiolīts, gagāts un 
gagāta aizstājēji minerāli. 

3. Pozīcijā 9603 “gatavi zari un saišķi slotiņu izgatavošanai” ir neapdarināti zari, 
mezgli un saišķi no dzīvnieku vilnas, augu šķiedrām vai citiem materiāliem, 
kurus bez apstrādes var izmantot slotiņu izgatavošanai vai kuri jāapstrādā, 
nolīdzinot vai apgriežot pēc noteiktas formas. 

4. Šajā nodaļā tiek ietverti izstrādājumi (izņemot pozīcijās 9601 līdz 9606 vai 
9615 minētās preces) neatkarīgi no tā, vai tie pilnīgi vai daļēji sastāv no 
dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, no dabiskām vai kultivētām 
pērlēm, dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem (dabiskiem, sintētiskiem vai 
reģenerētiem). Pozīcijās 9601 līdz 9606 un 9615 tomēr ir iekļauti izstrādājumi, 
kuros tikai nelielā daudzumā iestrādātas dabiskās vai kultivētās pērles, dārgak
meņi vai pusdārgakmeņi (dabiskie, sintētiskie vai reģenerētie), dārgmetāli vai 
metāli, kas plaķēti ar dārgmetālu. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 771 

Papildu piezīme 

1. Apakšpozīcijās 9619 00 71 līdz 9619 00 89 ir ietvertas preces no papīra 
masas, papīra, celulozes vates vai celulozes šķiedru tīklveida auduma. 

Minētajās apakšpozīcijās ir arī ietvertas saliktas preces, kas sastāv no: 

a) iekšējā slāņa (piemēram, no neaustiem materiāliem), kas veidots tā, lai 
uzsūktu šķidrumu no valkātāja ādas, tādējādi novēršot berzi; 

b) absorbējoša starpslāņa no materiāla, kas uzsūc un savāc šķidrumu, līdz 
produktu var izmest; 

c) ārējā slāņa (piemēram, no plastmasas), lai novērstu minētā šķidruma 
noplūdi no absorbējošā pamatmateriāla. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9601 Apstrādāts ziloņkauls, kauls, bruņurupuča bruņas, ragi, briežu 
ragi, koraļļi, perlamutrs un citādi dzīvnieku izcelsmes mate
riāli griešanai un izstrādājumi no šiem materiāliem (ieskaitot 
veidnēs darinātus izstrādājumus): 

9601 10 00 – apstrādāts ziloņkauls un tā izstrādājumi 2,7 — 

9601 90 00 – citādi bez nod. — 

9602 00 00 Apstrādāti augu vai minerālu materiāli griešanai un izstrādā
jumi no šiem materiāliem; veidnētie vai grieztie izstrādājumi 
no vaska, stearīna, dabiskajiem sveķiem vai dabiskā kaučuka, 
veidošanas pastām un citādi veidnētie vai grieztie izstrādājumi, 
kas citur nav minēti un iekļauti; apstrādāts necietināts želatīns 
(izņemot želatīnu, kas minēts pozīcijā 3503) un izstrādājumi 
no necietināta želatīna 

2,2 — 

9603 Slotas, sukas (ieskaitot sukas, kas ir mehānismu, ierīču vai 
transportlīdzekļu daļas), ar roku darbināmi mehāniskie 
bezmotora grīdas tīrītāji, beržamās sukas, spalvu slotas un 
putekļu slotiņas; zari un saišķi, kas sagatavoti slotu vai suku 
izgatavošanai; krāsotāju spilventiņi un veltnīši; gumijas 
skrāpji (izņemot rullīšu veida skrāpjus): 

9603 10 00 – slotas no zariem vai citiem augu materiāliem, kas sasieti 
kopā, ar kātu vai bez tā 

3,7 p/st 

– zobu sukas, skūšanas otiņas, matu sukas, nagu sukas, 
skropstu birstītes, citādas sukas ķermeņa kopšanai, ieskaitot 
sukas, kas ir ierīču sastāvdaļas: 

9603 21 00 – – zobu sukas, tai skaitā sukas zobu protēzēm 3,7 p/st 

9603 29 – – citādi: 

9603 29 30 – – – matu sukas 3,7 p/st 

9603 29 80 – – – citādas 3,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 772 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9603 30 – mākslinieku otas, otiņas rakstīšanai un otiņas kosmētikas 
līdzekļu uzklāšanai: 

9603 30 10 – – mākslinieku otas un otiņas rakstīšanai 3,7 p/st 

9603 30 90 – – otiņas kosmētikas līdzekļu uzklāšanai 3,7 p/st 

9603 40 – krāsotāju otas, otas līmes krāsas un lakas uzklāšanai vai 
tamlīdzīgas otas (izņemot apakšpozīcijā 9603 30 minētās); 
krāsotāju spilventiņi un veltnīši: 

9603 40 10 – – krāsotāju otas, otas līmes krāsas un lakas uzklāšanai vai 
tamlīdzīgas otas 

3,7 p/st 

9603 40 90 – – krāsotāju spilventiņi un veltnīši 3,7 p/st 

9603 50 00 – citādas sukas, kas ir mehānismu, ierīču vai transportlīdzekļu 
daļas 

2,7 — 

9603 90 – citādas: 

9603 90 10 – – mehāniskās bezmotora sukas grīdu kopšanai 2,7 p/st 

– – citādas: 

9603 90 91 – – – slotas ielu slaucīšanai; mājsaimniecībā izmantojamas slotas 
un sukas, ieskaitot apavu un drēbju sukas; sukas dzīvnieku 
kopšanai 

3,7 — 

9603 90 99 – – – citādas 3,7 — 

9604 00 00 Rokas sieti 3,7 — 

9605 00 00 Ceļojuma komplekti, ko izmanto personiskai higiēnai, šūšanai, 
drēbju vai apavu tīrīšanai 

3,7 — 

9606 Pogas, spiedpogas, spraudpogas, pogu veidnes un citas šo 
izstrādājumu daļas; pogu sagataves: 

9606 10 00 – spiedpogas, spraudpogas un to daļas 3,7 — 

– pogas: 

9606 21 00 – – no plastmasas, bez tekstilmateriāla pārklājuma 3,7 — 

9606 22 00 – – no parastā metāla, bez tekstilmateriāla pārklājuma 3,7 — 

9606 29 00 – – citādas 3,7 — 

9606 30 00 – pogu veidnes un citas pogu daļas; pogu sagataves 2,7 — 

9607 Rāvējslēdzēji un to daļas: 

– rāvējslēdzēji: 

9607 11 00 – – ar parastā metāla zobiem 6,7 m 

9607 19 00 – – citādi 7,7 m 

9607 20 – daļas: 

9607 20 10 – – no parastā metāla, ieskaitot šauras sloksnes ar piestiprinātiem 
parastā metāla zobiem 

6,7 — 

9607 20 90 – – citādas 7,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 773 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9608 Lodīšu pildspalvas; rakstāmie un marķieri ar filca vai cita 
poraina materiāla smaili; pildspalvas un tamlīdzīgi rakstām
piederumi; kopēšanas spalvas; pildzīmuļi ar spiežot vai skrū
vējot izbīdāmu serdi; spalvaskāti, zīmuļturi un tamlīdzīgas 
preces; to detaļas (arī uzgaļi un piespraudes), izņemot tās, 
kas iekļautas pozīcijā 9609: 

9608 10 – lodīšu pildspalvas: 

9608 10 10 – – ar tinti (pastu) 3,7 p/st 

– – citādas: 

9608 10 92 – – – ar maināmu serdeni 3,7 p/st 

9608 10 99 – – – citādas 3,7 p/st 

9608 20 00 – rakstāmie un marķieri ar filca vai cita poraina materiāla 
smaili 

3,7 p/st 

9608 30 00 – pildspalvas un tamlīdzīgi rakstāmie 3,7 p/st 

9608 40 00 – pildzīmuļi ar spiežot vai skrūvējot izbīdāmu serdi 3,7 p/st 

9608 50 00 – divās vai vairākās iepriekšējās apakšpozīcijās minēto izstrā
dājumu komplekti 

3,7 — 

9608 60 00 – lodīšu pildspalvu atkārtoti uzpildāmie serdeņi, kas sastāv no 
smailes ar lodīti un baloniņa ar tinti (pastu) 

2,7 p/st 

– citādi: 

9608 91 00 – – rakstāmspalvas un rakstāmspalvu smailes 2,7 — 

9608 99 00 – – citādas 2,7 — 

9609 Zīmuļi (izņemot pozīcijā 9608 minētos), krāsu zīmuļi, grifeles, 
pasteļi, ogles zīmuļi, rakstīšanas vai zīmēšanas krītiņi, drēb
nieku krītiņi: 

9609 10 – zīmuļi un krāsu zīmuļi ar serdi cietā apvalkā: 

9609 10 10 – – ar grafīta serdi 2,7 — 

9609 10 90 – – citādi 2,7 — 

9609 20 00 – melnas vai krāsainas zīmuļu serdes 2,7 — 

9609 90 – citādi: 

9609 90 10 – – pasteļi un ogles zīmuļi 2,7 — 

9609 90 90 – – citādi 1,7 — 

9610 00 00 Šīfera tāfeles un tāfeles rakstīšanai vai zīmēšanai, arī 
ierāmētas 

2,7 — 

9611 00 00 Spiedogi datēšanai, aizzīmogošanai vai numurēšanai un tamlī
dzīgas ierīces (ieskaitot ierīces etiķešu drukāšanai vai marķē
juma iespiešanai), kas paredzētas darbam ar roku; likņi rokas 
salikumam un rokas drukāšanas ierīces ar šādiem likņiem 

2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 774 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9612 Rakstāmmašīnu lentes vai tamlīdzīgas lentes, piesūcinātas ar 
tinti vai citādi apstrādātas nospiedumu iegūšanai, spolēs, 
kasetēs vai bez tām; zīmogspilveni, ar tinti piesūcināti vai 
nepiesūcināti, kārbiņās vai bez tām: 

9612 10 – lentes: 

9612 10 10 – – no plastmasas 2,7 — 

9612 10 20 – – no ķīmiskajām šķiedrām, šaurākas par 30 mm, pastāvīgi ielie
kamas plastmasas vai metāla kasetēs un izmantojamas auto
mātiskajās rakstāmmašīnās, automātiskās datu apstrādes 
iekārtās un citās mašīnās 

bez nod. — 

9612 10 80 – – citādas 2,7 — 

9612 20 00 – zīmogspilveni 2,7 — 

9613 Šķiltavas un citi aizdedzinātāji, ieskaitot mehāniskus un elek
triskus, to detaļas, izņemot kramus un daktis: 

9613 10 00 – ar gāzi darbināmas kabatas šķiltavas, kas nav atkārtoti 
uzpildāmas 

2,7 p/st 

9613 20 00 – ar gāzi darbināmas, atkārtoti uzpildāmas kabatas šķiltavas 2,7 p/st 

9613 80 00 – citādas šķiltavas 2,7 — 

9613 90 00 – daļas 2,7 — 

9614 00 Pīpes (ieskaitot pīpju galviņas), cigāru vai cigarešu iemuši un 
to daļas: 

9614 00 10 – koka vai sakņu pirmsagataves pīpju izgatavošanai bez nod. — 

9614 00 90 – citādas 2,7 — 

9615 Ķemmes, matusprādzes un tamlīdzīgi izstrādājumi; matadatas, 
spraudītes, matu ruļļi un tamlīdzīgi izstrādājumi, izņemot 
pozīcijā 8516 minētos, un to daļas: 

– matu ķemmes un tamlīdzīgi izstrādājumi: 

9615 11 00 – – no cietā kaučuka vai plastmasas 2,7 — 

9615 19 00 – – citādas 2,7 — 

9615 90 00 – citādi 2,7 — 

9616 Smaržu un tamlīdzīgi ķermeņa kopšanas līdzekļu izsmidzinā
tāji, to uzgaļi un galviņas; pūderslotiņas un sūkļi kosmētikas 
vai ķermeņa kopšanas līdzekļu uzklāšanai: 

9616 10 – smaržu izsmidzinātāji un tamlīdzīgi ķermeņa kopšanas līdz
ekļu izsmidzinātāji, to uzgaļi un galviņas: 

9616 10 10 – – ķermeņa kopšanas līdzekļu izsmidzinātāji 2,7 — 

9616 10 90 – – uzgaļi un galviņas 2,7 — 

9616 20 00 – pūderslotiņas un sūkļi kosmētikas vai ķermeņa kopšanas 
līdzekļu uzklāšanai 

2,7 — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 775 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9617 00 00 Termosi un citādi vakuuma trauki, sakomplektēti ar korpu
siem; to daļas (izņemot stikla kolbas) 

6,7 — 

9618 00 00 Drēbnieku manekeni un tamlīdzīgi izstrādājumi; automāti un 
citi kustīgi priekšmeti un figūras skatlogu dekorēšanai 

1,7 — 

9619 00 Sanitārie dvieļi (paketes) un tamponi, bērnu autiņi un autiņu 
ieliktņi, un tamlīdzīgi izstrādājumi no jebkāda materiāla: 

9619 00 30 – no vates no tekstilmateriāliem ( 1 ) — 

– no citiem tekstilmateriāliem: 

9619 00 40 – – sanitārie dvieļi (paketes), tamponi un tamlīdzīgi izstrādājumi ( 2 ) — 

9619 00 50 – – salvetes un zīdaiņu autiņi, un tamlīdzīgi higiēnas izstrādājumi ( 3 ) — 

– no citiem materiāliem: 

– – sanitārie dvieļi (paketes), tamponi un tamlīdzīgi izstrādājumi: 

9619 00 71 – – – sanitārie dvieļi (paketes) ( 4 ) — 

9619 00 75 – – – tamponi ( 4 ) — 

9619 00 79 – – – citādi ( 4 ) — 

– – salvetes un zīdaiņu autiņi, un tamlīdzīgi higiēnas izstrādājumi: 

9619 00 81 – – – salvetes un zīdaiņu autiņi ( 4 ) — 

9619 00 89 – – – citādi (piemēram, kopšanas līdzekļi pacientiem ar urīna 
nesaturēšanu) 

( 4 ) — 

9620 00 Vienbalsta, divbalstu un trīsbalstu statīvi un tamlīdzīgi 
izstrādājumi: 

9620 00 10 – ko izmanto digitālajām kamerām, fotokamerām vai videoka
merām, kinokamerām un kinoprojektoriem vai kas izmantojami 
citādai 90. nodaļā norādītajai aparatūrai 

3,7 — 

– citādi: 

9620 00 91 – – no plastmasas vai no alumīnija 6 — 

9620 00 99 – – citādi bez nod. — 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: 3,8 %. 
Līgtā nodokļa likme: 
— no ķīmiskajām šķiedrām: 5 %, 
— citādi: 3,8 %. 

( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 6,3 %. 
Līgtā nodokļa likme: 
— trikotāžas: 12 %, 
— citādi: 6,3 %. 

( 3 ) Autonomā nodokļa likme: 10,5 %. 
Līgtā nodokļa likme: 
— trikotāžas: 12 %, 
— citādi: 10,5 %. 

( 4 ) Autonomā nodokļa likme: bez nod. 
Līgtā nodokļa likme: 
— no papīra masas, papīra, celulozes vates vai celulozes šķiedru tīklveida auduma: bez nod., 
— citādi: 6,5 %.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 776 

XXI SADAĻA 

MĀKSLAS DARBI, KOLEKCIJU PRIEKŠMETI UN SENLIETAS 

97. NODAĻA 

MĀKSLAS DARBI, KOLEKCIJU PRIEKŠMETI UN SENLIETAS 

Piezīmes 

1. Šajā nodaļā neietilpst: 

a) nedzēstas pastmarkas un zīmogmarkas, aploksnes vai pastkartes ar marku 
un tamlīdzīgi pozīcijas 4907 izstrādājumi; 

b) teātra dekorācijas, mākslas studiju prospekti un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
apgleznota audekla (pozīcija 5907), izņemot tādus, ko var klasificēt pozī
cijā 9706; 

c) dabiskas vai kultivētas pērles, dārgakmeņi vai pusdārgakmeņi (pozī
cijas 7101 līdz 7103). 

2. Pozīcijā 9702 “oriģinālgravīras, estampi un litogrāfijas” ir melnbalti vai 
krāsaini nospiedumi, kas ar roku darbu kontaktmetodē iegūti no vienas vai 
vairākām plātnēm neatkarīgi no mākslinieka izmantotās tehnikas un materiāla, 
taču ne mehāniski vai fotomehāniski. 

3. Pozīcijā 9703 neietilpst komerciāliem mērķiem paredzētas skulptūru un amat
niecības izstrādājumu sērijveida reprodukcijas, pat ja šie priekšmeti ir māksli
nieku modelēti un radīti. 

4. A) Ievērojot 1., 2. un 3. piezīmi, šajā nodaļā ietvertās preces klasificējamas 
tieši šajā, nevis kādā citā nomenklatūras nodaļā. 

B) Pozīcijā 9706 neietilpst priekšmeti, kas ietverti iepriekšējās šīs nodaļas 
pozīcijās. 

5. Gleznu, zīmējumu, pasteļu, kolāžu un tamlīdzīgu dekoru, gravīru vai litogrā
fiju ietvari uzskatāmi par piederīgiem pie šiem mākslas darbiem, ja to raksturs 
un vērtība atbilst šiem darbiem. 

Ietvari, kas pēc veida vai vērtības neatbilst šajā piezīmē minētajiem priekšme
tiem, klasificējami atsevišķi. 

Papildu piezīme 

1. Pozīcija 9705 ietver kolekcionējamus mehāniskos transportlīdzekļus un gaisa 
kuģus, kas izraisa interesi no vēstures vai etnogrāfijas viedokļa un ir: 

a) to oriģinālajā stāvoklī, bez šasijas, virsbūves, stūres mehānisma, bremžu, 
pārnesumkārbas un balstiekārtas sistēmas, motora, spārnu utml. būtiskām 
izmaiņām. Remonts un atjaunošana ir atļauta, salūzušas vai nolietotas 
daļas, aksesuārus un vienības var būt aizstātas, ja transportlīdzeklis vai 
gaisa kuģis ir saglabāts un uzturēts vēsturiski precīzā stāvoklī. Modernizēti 
vai pārveidoti transportlīdzekļi un gaisa kuģi nav iekļauti; 

b) mehāniskie transportlīdzekļi ̶ vismaz trīsdesmit gadus veci, gaisa kuģi – 
vismaz piecdesmit gadus veci; 

c) tāda modeļa vai tipa, kas vairs netiek ražots. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 777 

Iezīmes, kas pamato iekļaušanu kolekcijā: tie ir samērā reti sastopami, tos 
parasti neizmanto sākotnējam mērķim, tie ir tādu īpašu darījumu priekšmets, 
kuri noris ārpus parastās tirdzniecības ar līdzīgiem lietojamiem priekšmetiem, 
un to vērtība ir lielāka; šos nosacījumus var uzskatīt par izpildītiem mehāni
skajiem transportlīdzekļiem un gaisa kuģiem, kas atbilst iepriekš minētajiem 
trim kritērijiem. 

Šajā pozīcijā kā kolekciju priekšmeti ir iekļauti arī: 

— mehāniskie transportlīdzekļi un gaisa kuģi, attiecībā uz kuriem ir pierādī
jumi, ka tie izmantoti kādā vēsturiskā notikumā, neatkarīgi no šādu trans
portlīdzekļu ražošanas gada, 

— autosacīkšu transportlīdzekļi un sacīkšu gaisa kuģi, attiecībā uz kuriem ir 
pierādījumi, ka tie konstruēti, būvēti un izmantoti vienīgi sacīkstēm un 
guvuši ievērojamus sporta sasniegumus nozīmīgos valsts vai starptautiskos 
notikumos. 

Mehānisko transportlīdzekļu un gaisa kuģu daļas un piederumus klasificē šajā 
pozīcijā, ja tās ir kolekcionējamo transportlīdzekļu oriģinālās daļas vai piede
rumi, ir vismaz trīsdesmit gadus vecas (attiecībā uz mehāniskajiem transport
līdzekļiem) vai vismaz piecdesmit gadus vecas (attiecībā uz gaisa kuģiem) un 
vairs netiek ražotas. 

Kopijas un atveidojumi nav iekļauti, ja vien tie neatbilst iepriekš minētajiem 
trīs kritērijiem. 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

Papildu 
mērvienība 

1 2 3 4 

9701 Gleznas, zīmējumi un pasteļi, kas veidoti tikai ar roku, 
izņemot zīmējumus, kas minēti pozīcijā 4906, un citus ar 
roku apgleznotus vai izgreznotus rūpniecības izstrādājumus; 
kolāžas un tamlīdzīgi dekori: 

9701 10 00 – gleznas, zīmējumi un pasteļi bez nod. — 

9701 90 00 – citādi bez nod. — 

9702 00 00 Oriģinālgravīras, estampi un litogrāfijas bez nod. — 

9703 00 00 Oriģinālskulptūras un statuetes no jebkura materiāla bez nod. — 

9704 00 00 Pastmarkas vai zīmogmarkas, apzīmogotas aploksnes, pirmās 
dienas aploksnes, aploksnes un pastkartes ar marku un tamlī
dzīgi izstrādājumi, izlietoti vai nelietoti, izņemot pozīcijā 4907 
minētos 

bez nod. — 

9705 00 00 Kolekcijas un kolekciju priekšmeti, kas izraisa interesi no 
zooloģijas, botānikas, mineraloģijas, anatomijas, vēstures, 
arheoloģijas, paleontoloģijas, etnogrāfijas vai numismātikas 
viedokļa 

bez nod. — 

9706 00 00 Senlietas, kas vecākas par 100 gadiem bez nod. — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 778 

98. NODAĻA 

VESELAS RAŽOŠANAS IEKĀRTAS 

Piezīme 

Komisijas 2010. gada 9. februāra Regulā (ES) Nr. 113/2010 ( 1 ) un Komisijas 
2004. gada 18. novembra Regulā (EK) Nr. 1982/2004 ( 2 ) dalībvalstīm atļauts 
izmantot vienkāršotu deklarēšanas procedūru attiecībā uz veselu ražošanas 
iekārtu eksporta, piegādes vai nosūtīšanas reģistrāciju ES ārējās un iekšējās 
tirdzniecības Savienības statistikā. Valsts instrukcijās definēti šīs vienkāršošanas 
kritēriji un procedūra, ja dalībvalsts piemēro vienkāršošanas iespēju (skatīt 
kompetento departamentu sarakstu turpmāk). 

Dalībvalsts Kompetentās struktūrvienības nosaukums un adrese 

Beļģija Institut des comptes nationaux 
p/a Banque nationale de Belgique 
Boulevard de Berlaimont 14 
BE-1000 Bruxelles 
Instituut voor de Nationale Rekeningen 
p/a Nationale Bank van België 
de Berlaimontlaan 14 
BE-1000 Brussel 

Bulgārija Национална агенция за приходите 
бул. Дондуков № 52 
гр. София, 1000 

Čehija Český statistický úřad 
Na padesátém 3268/81 
CZ-100 82 Praha 10 – Strašnice 

Dānija Toldstyrelsen 
Slet Parkvej 1-3 
8310 Tranbjerg 

Vācija Statistisches Bundesamt 
Gruppe G3 — Außenhandel 
DE-65180 Wiesbaden 

Igaunija Maksu- ja Tolliamet 
Lõõtsa 8a 
EE-15176 Tallinn 
Statistikaamet 
Tatari 51 
10134 Tallinn 

Grieķija Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ) 
Πειραιώς 46 & Επονιτών 
GR-18510 Πειραιάς 

Spānija Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales 
Avda. Llano Castellano, 17 
ES-28071 Madrid 

▼M218 

( 1 ) OV L 37, 10.2.2010., 1. lpp.. 
( 2 ) OV L 343, 19.11.2004., 3. lpp..



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 779 

Dalībvalsts Kompetentās struktūrvienības nosaukums un adrese 

Francija Direction générale des douanes et droits indirects 
Département des statistiques et des études économiques 
11, rue des Deux Communes 
FR-93558 Montreuil Cedex 

Horvātija Ministarstvo financija 
Carinska uprava 
Alexandera von Humboldta 4a 
HR-10000 Zagreb 
Državni zavod za statistiku 
Ilica 3 
HR-10000 Zagreb 

Itālija Agenzia Dogane e Monopoli 
Direzione Dogane 
Ufficio Tariffa e classificazione 
Via Mario Carucci, 71 
IT-00143 Roma 
Istituto Nazionale di Statistica 
Servizio Commercio con l'Estero 
Via Cesare Balbo 16 
IT-00184 Roma 

Īrija Central Statistics Office 
Ardee Rd 
Rathmines 
IE-Dublin 6 
Office of the Revenue Commissioners 
Dublin Castle 
IE-Dublin 2 

Kipra Τμήμα Τελωνείων 
Υπουργείο Οικονομικών 
Γωνία Μιχαήλ Καραολή και Γρηγόρη Αυξεντίου 
CY-1096, Λευκωσία 
Στατιστική Υπηρεσία 
Τμήμα Τελωνείων 
Υπουργείο Οικονομικών 
Γωνία Μιχαήλ Καραολή και Γρηγόρη Αυξεντίου 
1444, Λευκωσία 

Latvija Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 
Lāčplēša iela 1 
Rīga, LV-1301 
Latvijas Republikas Valsts ieņēmumu dienesta 
Muitas pārvalde, 
Talejas iela 1 
Rīga, LV-1978 

Lietuva Lietuvos statistikos departamentas 
Gedimino pr. 29 
LT-01500 Vilnius 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
A. Jakšto g.1 
LT-01105 Vilnius 

Luksemburga Service Central de la Statistique et des Études Économiques 
Centre administratif Pierre Werner 
13, rue Erasme 
LU-1468 Luxembourg-Kirchberg 

Ungārija Központi Statisztikai Hivatal 
Szolgáltatás- és külkereskedelem-statisztikai Főosztály 
HU-1024, Budapest, Fényes Elek utca 14-18. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 780 

Dalībvalsts Kompetentās struktūrvienības nosaukums un adrese 

Malta Uffiċċju Nazzjonali ta' I-Istatistika 
Lascaris 
MT-II-Belt. CMR 02 

Nīderlande Belastingdienst/Douane 
Postbus 3070 
6401 DN Heerlen 

Austrija Zollamt des Bundeslandes, in dem der Anmeldepflichtige seinen Sitz oder Wohn
sitz hat, 
vai 
Bundesanstalt Statistik Austria 
Guglgasse 13 
AT-1110 Wien 

Polija Właściwy dyrektor izby administracji skarbowej 

Portugāle Autoridade Tributária e Aduaneira 
Direcção de Serviços de Tributação Aduaneira 
Rua da Alfândega, n. o 5, r/c 
1149-006 Lisboa 
Instituto Nacional de Estatística 
DEE/CII - Departamento de Estatísticas Económicas 
Serviço de Estatísticas do Comércio Internacional e Construção 
Av. António José de Almeida 
PT-1000-043 Lisboa 

Rumānija Institutul Naţional de Statistică 
Bd. Libertăţii 16 
București Sector 5 

Slovēnija Republika Slovenija 
Ministrstvo za finance 
Finančna uprava Republike Slovenije 
Šmartinska cesta 55, p.p. 631 
SI-1001 Ljubljana 
(za izvoz blaga) 
Statistični urad Republike Slovenije 
Litostrojska 54 
p.p. 3570 
SI-1000 Ljubljana 
(za odpreme in prejeme blaga) 

Slovākija Štatistický úrad SR 
Odbor štatistiky zahraničného obchodu 
Miletičova 3 
SK-824 67 Bratislava 26 
Finančné riaditeľstvo SR 
Lazovná 63 
974 01 Banská Bystrica 

Somija Tulli 
PL 512 
FI-00101 Helsinki 
Tullen 
PB 512 
FI-00101 Helsingfors 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 781 

Dalībvalsts Kompetentās struktūrvienības nosaukums un adrese 

Zviedrija Tullverket 
Box 12854 
SE-112 98 Stockholm 
Statistiska centralbyrån 
Box 24300 
SE-104 51 Stockholm 

Apvienotā Karaliste Head of Compilation: Operations 
Statistics and Analysis of Trade Unit 
HM Revenue and Customs 
3rd floor, Alexander House 
21 Victoria Avenue 
Southend-on-Sea 
GB-SS99 1AA 

KN kods Apraksts 

Veselu ražošanas iekārtu sastāvdaļas ES ārējā tirdzniecībā (Komisijas 2010. gada 9. februāra Regu
la (ES) Nr. 113/2010) un iekšējā tirdzniecībā (Komisijas 2004. gada 18. novembra Regula (EK) 
Nr. 1982/2004): 

9880 XX 00 Preču kodus sastāda šādi: 

— pirmie četri cipari ir 9880, 

— piektais un sestais cipars atbilst KN nodaļai, uz kuru attiecas sastāvdaļas preces, 

— septītais un astotais cipars ir 0. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 782 

99. NODAĻA 

ĪPAŠI KOMBINĒTĀS NOMENKLATŪRAS KODI 

I apakšnodaļa 

Kombinētās nomenklatūras kodi dažu preču īpašai pārvietošanai 

(Imports vai eksports) 

Papildu piezīmes 

1. Šīs apakšnodaļas noteikumi piemērojami tikai tādu preču pārvietošanas gadī
jumā, uz kuru tie attiecas. 

Šādas preces deklarē attiecīgajā apakšpozīcijā, ja ir izpildīti visu piemēro
jamo regulu nosacījumi un prasības. Šādu preču aprakstam jābūt pietiekami 
precīzam, lai tās varētu identificēt. 

Dalībvalstis tomēr var izvēlēties nepiemērot šīs apakšnodaļas noteikumus, 
ciktāl tie attiecas uz importa nodevām un citiem maksājumiem. 

2. Šīs apakšnodaļas noteikumi neattiecas uz preču tirdzniecību starp dalībval
stīm. 

3. Importētās un eksportētās preces, kas norādītas Regulā (EK) Nr. 1186/2009 
un kam ir atteikts atbrīvojums no ievedmuitas vai izvedmuitas nodokļiem, nav 
ietvertas šajā apakšnodaļā. 

Pārvietošanas, kas ietver preces, kas pakļautas aizliegumiem vai ierobežoju
miem, ir izslēgtas no šīs apakšnodaļas. 

KN kods Apraksts Piezīme 

1 2 3 

Īpašas preces, kas paredzētas Regulā (EK) Nr. 1186/2009 (imports un 
eksports): 

9905 00 00 – fizisko personu personiskā manta, kuras maina pastāvīgo dzīvesvietu ( 1 ) 

9919 00 00 – šādas preces, izņemot iepriekš minētās: 

– – pūrs un mājsaimniecības priekšmeti, kas pieder personai, kura maina pastāvīgo 
dzīvesvietu sakarā ar šīs personas laulību; personiskais īpašums, kas iegūts 
mantojumā 

( 1 ) 

– – skolas apģērbs, mācību materiāli un ar tiem saistīti sadzīves priekšmeti ( 1 ) 

– – zārki ar mirušajiem, apbedīšanas urnas ar mirušo pelniem un bēru rotājumi ( 1 ) 

– – preces labdarības vai filantropiskām organizācijām un preces, ko importē 
nelaimē cietušo vajadzībām 

( 1 ) 

▼M218 

( 1 ) Importa gadījumā ievešana saskaņā ar šo apakšpozīciju un atbrīvošana no ievedmuitas notiek saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1186/2009 
nosacījumiem.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 783 

II apakšnodaļa 

Statistikas kodi dažu preču īpašai pārvietošanai 

Papildu piezīmes 

1. Ar Komisijas 2010. gada 9. februāra Regulu (ES) Nr. 113/2010, ar ko attie
cībā uz tirdzniecības aptvērumu, datu definīciju, statistikas apkopošanu par 
tirdzniecību uzņēmumu raksturlielumu dalījumā un faktūras valūtas dalījumā 
un īpašām precēm vai pārvietojumiem īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (EK) Nr. 471/2009 par Kopienas statistiku attiecībā uz ārējo tirdznie
cību ar ārpuskopienas valstīm ( 1 ), un Komisijas 2004. gada 18. novembra 
Regulu (EK) Nr. 1982/2004, ar ko ievieš Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (EK) Nr. 638/2004 par Kopienas statistiku attiecībā uz dalībvalstu 
savstarpējo preču tirdzniecību un atceļ Komisijas Regulas (EK) 
Nr. 1901/2000 un (EEK) Nr. 3590/92 ( 2 ), ES iekšējās un ārējās tirdzniecības 
statistikā dalībvalstīm atļauj izmantot vienkāršotu preču kodēšanas sistēmu. 

2. Uz šajā apakšnodaļā norādītajiem kodiem attiecas Regulā (ES) Nr. 113/2010 
un Regulā (EK) Nr. 1982/2004 minētie noteikumi. 

KN kods Apraksts 

1 2 

9930 Kuģiem un gaisa kuģiem piegādātās preces: 

9930 24 00 – KN 1. līdz 24. nodaļas preces 

9930 27 00 – KN 27. nodaļas preces 

9930 99 00 – citur klasificētas preces 

9931 Ārzonas iekārtām piegādātās preces, kas paredzētas komandām vai jūras iekārtu dzinēju, 
mašīnu un cita aprīkojuma darbībai: 

9931 24 00 – KN 1. līdz 24. nodaļas preces 

9931 27 00 – KN 27. nodaļas preces 

9931 99 00 – citur klasificētas preces 

9950 00 00 Kodu izmanto tikai preču tirdzniecībā starp dalībvalstīm attiecībā uz atsevišķiem darījumiem, 
kuru vērtība ir mazāka nekā € 200, un dažos gadījumos ziņošanai par atlikumproduktiem 

▼M218 

( 1 ) OV L 37, 10.2.2010., 1. lpp.. 
( 2 ) OV L 343, 19.11.2004., 3. lpp..



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 784 

TREŠĀ DAĻA 

TARIFA PIELIKUMI 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 785 

I SADAĻA 

LAUKSAIMNIECĪBAS PIELIKUMI 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 786 

1. PIELIKUMS 

LAUKSAIMNIECĪBAS KOMPONENTES (EA), CUKURA PAPILDU 
NODOKĻI (AD S/Z) UN MILTU PAPILDU NODOKĻI (AD F/M) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 787 

1. pielikums 

Norādēs uz šo pielikumu lauksaimniecības komponentes (EA) un attiecīgos gadī
jumos arī cukura papildu nodokli (AD S/Z) un miltu papildu nodokli (AD F/M) 
nosaka pēc šādu sastāvdaļu daudzuma attiecīgajā produktā: 

— piena tauki, 

— piena proteīns, 

— saharoze/invertcukurs/izoglikoze, 

— ciete/glikoze. 

Attiecīgu papildu kodu šīm precēm var iegūt tālāk 1. tabulā. 

Lai gadījumos, kad saharoze vai glikoze nav deklarētas un/vai nav konstatētas, 
attiecīgajās apakšpozīcijās noteiktu pareizu lauksaimniecības komponenti, saha
rozes/invertcukura/izoglikozes saturu aprēķina, izmantojot 1. tabulas ( 

3 ) zemsvī
tras piezīmē minēto daudzumu, kas ir saharozē izteikts fruktozes daudzums. 

Precēm piemērojamā lauksaimniecības komponente (euro par 100 kg tīrā svara) ir 
norādīta 2. tabulas 2. slejā. Cukura papildu nodokli (“AD S/Z”) (euro par 100 kg 
tīrā svara), kas norādīts 2. tabulas 3. vertikālajā ailē, nepiemēro pilnīgi, ja vien 
tarifa sarakstā, izmantojot simbolu “AD S/Z”, nav norādes uz 1. pielikumu; miltu 
papildu nodokli (“AD F/M”) (euro par 100 tīrā svara kg), kā izklāstīts 4. slejā, 
nepiemēro pilnīgi, ja vien tarifa sarakstā, izmantojot apzīmējumu “AD F/M”, nav 
norādes uz 1. pielikumu. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 788 

1. pielikums 

1. tabula 

Papildkods 

Piena tauki (svara %) Piena proteīni 
(svara %) ( 1 ) 

Ciete/glikoze (svara %) ( 2 ) 

≥ 0 < 5 ≥ 5 < 25 

Saharoze/invertcukurs/izoglikoze (svara %) ( 3 ) 

≥ 0 < 5 ≥ 5 < 30 ≥ 30 < 50 ≥ 50 < 70 ≥ 70 ≥ 0 < 5 ≥ 5 < 30 

≥ 0 < 1,5 ≥ 0 < 2,5 7000 7001 7002 7003 7004 7005 7006 
≥ 2,5 < 6 7020 7021 7022 7023 7024 7025 7026 
≥ 6 < 18 7040 7041 7042 7043 7044 7045 7046 
≥ 18 < 30 7060 7061 7062 7063 7064 7065 7066 
≥ 30 < 60 7080 7081 7082 7083 7084 7085 7086 
≥ 60 7800 7801 7802 × × 7805 7806 

≥ 1,5 < 3 ≥ 0 < 2,5 7100 7101 7102 7103 7104 7105 7106 
≥ 2,5 < 6 7120 7121 7122 7123 7124 7125 7126 
≥ 6 < 18 7140 7141 7142 7143 7144 7145 7146 
≥ 18 < 30 7160 7161 7162 7163 7164 7165 7166 
≥ 30 < 60 7180 7181 7182 7183 × 7185 7186 
≥ 60 7820 7821 7822 × × 7825 7826 

≥ 3 < 6 ≥ 0 < 2,5 7840 7841 7842 7843 7844 7845 7846 
≥ 2,5 < 12 7200 7201 7202 7203 7204 7205 7206 
≥ 12 7260 7261 7262 7263 7264 7265 7266 

≥ 6 < 9 ≥ 0 < 4 7860 7861 7862 7863 7864 7865 7866 
≥ 4 < 15 7300 7301 7302 7303 7304 7305 7306 
≥ 15 7360 7361 7362 7363 7364 7365 7366 

≥ 9 < 12 ≥ 0 < 6 7900 7901 7902 7903 7904 7905 7906 
≥ 6 < 18 7400 7401 7402 7403 7404 7405 7406 
≥ 18 7460 7461 7462 7463 7464 7465 7466 

≥ 12 < 18 ≥ 0 < 6 7940 7941 7942 7943 7944 7945 7946 
≥ 6 < 18 7500 7501 7502 7503 7504 7505 7506 
≥ 18 7560 7561 7562 7563 7564 7565 7566 

≥ 18 < 26 ≥ 0 < 6 7960 7961 7962 7963 7964 7965 7966 
≥ 6 7600 7601 7602 7603 7604 7605 7606 

≥ 26 < 40 ≥ 0 < 6 7980 7981 7982 7983 7984 7985 7986 
≥ 6 7700 7701 7702 7703 × 7705 7706 

≥ 40 < 55 7720 7721 7722 7723 × 7725 7726 
≥ 55 < 70 7740 7741 7742 × × 7745 7746 
≥ 70 < 85 7760 7761 7762 × × 7765 7766 
≥ 85 7780 7781 × × × 7785 7786 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 789 

(pēc sastāva) 

Ciete/glikoze (svara %) ( 2 ) 

≥ 5 < 25 ≥ 25 < 50 ≥ 50 < 75 ≥ 75 

Saharoze/invertcukurs/izoglikoze (svara %) ( 3 ) 

≥ 30 < 50 ≥ 50 < 70 ≥ 70 ≥ 0 < 5 ≥ 5 < 30 ≥ 30 < 50 ≥ 50 ≥ 0 < 5 ≥ 5 < 30 ≥ 30 ≥ 0 < 5 ≥ 5 

7007 7008 7009 7010 7011 7012 7013 7015 7016 7017 7758 7759 
7027 7028 7029 7030 7031 7032 7033 7035 7036 7037 7768 7769 
7047 7048 7049 7050 7051 7052 7053 7055 7056 7057 7778 7779 
7067 7068 7069 7070 7071 7072 7073 7075 7076 7077 7788 7789 
7087 7088 × 7090 7091 7092 × 7095 7096 × × × 
7807 × × 7810 7811 × × × × × × × 
7107 7108 7109 7110 7111 7112 7113 7115 7116 7117 7798 7799 
7127 7128 7129 7130 7131 7132 7133 7135 7136 7137 7808 7809 
7147 7148 7149 7150 7151 7152 7153 7155 7156 7157 7818 7819 
7167 7168 7169 7170 7171 7172 7173 7175 7176 7177 7828 7829 
7187 7188 × 7190 7191 7192 × 7195 7196 × × × 
7827 × × 7830 7831 × × × × × × × 
7847 7848 7849 7850 7851 7852 7853 7855 7856 7857 7858 7859 
7207 7208 7209 7210 7211 7212 7213 7215 7216 7217 7220 7221 
7267 7268 7269 7270 7271 7272 7273 7275 7276 × 7838 × 
7867 7868 7869 7870 7871 7872 7873 7875 7876 7877 7878 7879 
7307 7308 7309 7310 7311 7312 7313 7315 7316 7317 7320 7321 
7367 7368 7369 7370 7371 7372 7373 7375 7376 × 7378 × 
7907 7908 7909 7910 7911 7912 7913 7915 7916 7917 7918 7919 
7407 7408 7409 7410 7411 7412 7413 7415 7416 7417 7420 7421 
7467 7468 × 7470 7471 7472 × 7475 7476 × × × 
7947 7948 7949 7950 7951 7952 7953 7955 7956 7957 7958 7959 
7507 7508 7509 7510 7511 7512 7513 7515 7516 7517 7520 7521 
7567 7568 × 7570 7571 7572 × 7575 7576 × × × 
7967 7968 7969 7970 7971 7972 7973 7975 7976 7977 7978 7979 
7607 7608 7609 7610 7611 7612 7613 7615 7616 × 7620 × 
7987 7988 × 7990 7991 7992 × 7995 7996 × × × 
7707 7708 × 7710 7711 7712 × 7715 7716 × × × 
7727 7728 × 7730 7731 7732 × 7735 7736 × × × 
7747 × × 7750 7751 × × × × × × × 

× × × 7770 7771 × × × × × × × 
× × × × × × × × × × × × 

( 1 ) ►C20 Piena proteīni ◄ 
►C16 Kazeīnus un kazeinātus, kas ir preču sastāvā, neuzskata par piena proteīniem, ja precēs nav citu piena izcelsmes sastāvdaļu. 
Piena taukus, kuru precēs ir mazāk par 1 % no svara, un laktozi, kuras ir mazāk par 1 % no svara, neuzskata par citām piena izcelsmes 
sastāvdaļām. 
Pēc muitas formalitāšu nokārtošanas attiecīgajai personai atbilstošajā deklarācijā jānorāda: vienīgā piena sastāvdaļa: kazeīns/kazeināts (attiecīgajā 
gadījumā). ◄ 

( 2 ) ►C20 Ciete/glikoze ◄ 
►C16 Preču saturs (ko uzrāda) attiecībā uz cieti, tās sadalīšanās produkti, t. i., visi glikozes polimēri, un glikoze, kas noteikta kā glikoze un 
izteikta kā ciete (sausnā, 100 % tīra; koeficients glikozes pārvēršanai cietē: 0,9). 
Ja glikozes un fruktozes maisījums (jebkādā veidā) tiek deklarēts un/vai konstatēts precēs, aprēķinos iekļaujamais glikozes daudzums ir tas, kas 
pārsniedz fruktozes saturu precēs. ◄ 

( 3 ) ►C20 Saharoze/invertcukurs/izoglikoze ◄ 
►C16 Preču saturs (ko uzrāda) attiecībā uz saharozi kopā ar saharozi, kuru iegūst, izsakot kā saharozi jebkuru glikozes un fruktozes maisījumu 
(abu cukuru daudzuma aritmētiskā summa, ko reizina ar 0,95), kuru deklarē (jebkādā veidā) un/vai var konstatēt precēs. 
Ja preču fruktozes saturs ir mazāks par glikozes saturu, aprēķinos iekļaujamais glikozes daudzums ir daudzums, kas pēc svara ir vienāds ar 
fruktozes daudzumu. ◄ 

Piezīme 

Visos gadījumos, kad tiek deklarēts kāds laktozes hidrolīzes produkts un/vai cukuros ir konstatējama galaktoze, no kopējās glikozes satura pirms 
citiem aprēķiniem atņem glikozes daudzumu, kas vienāds ar galaktozes daudzumu. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 790 

1. pielikums 

2. tabula 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7000 0 0 0 

7001 10,06 10,06 

7002 18,87 18,87 

7003 27,25 27,25 

7004 38,99 38,99 

7005 4,16 4,16 

7006 14,22 10,06 4,16 

7007 23,03 18,87 4,16 

7008 31,41 27,25 4,16 

7009 43,15 38,99 4,16 

7010 8,88 8,88 

7011 18,95 10,06 8,88 

7012 27,75 18,87 8,88 

7013 36,14 27,25 8,88 

7015 13,99 13,99 

7016 24,05 10,06 13,99 

7017 32,85 18,87 13,99 

7020 16,63 

7021 26,69 10,06 

7022 35,5 18,87 

7023 40,56 27,25 

7024 52,3 38,99 

7025 20,79 4,16 

7026 30,85 10,06 4,16 

7027 39,66 18,87 4,16 

7028 44,72 27,25 4,16 

7029 56,46 38,99 4,16 

7030 25,51 8,88 

7031 35,58 10,06 8,88 

7032 44,38 18,87 8,88 

7033 49,44 27,25 8,88 

7035 27,29 13,99 

7036 37,35 10,06 13,99 

7037 46,16 18,87 13,99 

7040 49,9 

7041 59,96 10,06 

7042 68,76 18,87 

7043 67,17 27,25 

7044 78,91 38,99 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 791 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7045 54,05 4,16 

7046 64,12 10,06 4,16 

7047 72,92 18,87 4,16 

7048 71,33 27,25 4,16 

7049 83,07 38,99 4,16 

7050 58,78 8,88 

7051 68,84 10,06 8,88 

7052 77,65 18,87 8,88 

7053 76,05 27,25 8,88 

7055 53,9 13,99 

7056 63,96 10,06 13,99 

7057 72,77 18,87 13,99 

7060 89,1 

7061 99,16 10,06 

7062 107,97 18,87 

7063 93,53 27,25 

7064 110,27 38,99 

7065 93,26 4,16 

7066 103,32 10,06 4,16 

7067 112,13 18,87 4,16 

7068 102,69 27,25 4,16 

7069 114,43 38,99 4,16 

7070 97,98 8,88 

7071 108,05 10,06 8,88 

7072 116,85 18,87 8,88 

7073 107,42 27,25 8,88 

7075 85,27 13,99 

7076 95,33 10,06 13,99 

7077 104,13 18,87 13,99 

7080 173,45 

7081 183,51 10,06 

7082 192,32 18,87 

7083 166,01 27,25 

7084 177,75 38,99 

7085 177,61 4,16 

7086 187,67 10,06 4,16 

7087 196,47 18,87 4,16 

7088 170,17 27,25 4,16 

7090 182,33 8,88 

7091 192,39 10,06 8,88 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 792 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7092 201,2 18,87 8,88 

7095 152,74 13,99 

7096 162,81 10,06 13,99 

7100 5,69 

7101 15,75 10,06 

7102 24,55 18,87 

7103 32,94 27,25 

7104 44,68 38,99 

7105 9,84 4,16 

7106 19,91 10,06 4,16 

7107 28,71 18,87 4,16 

7108 37,1 27,25 4,16 

7109 48,84 38,99 4,16 

7110 14,57 8,88 

7111 24,63 10,06 8,88 

7112 33,44 18,87 8,88 

7113 41,82 27,25 8,88 

7115 19,67 13,99 

7116 29,73 10,06 13,99 

7117 38,54 18,87 13,99 

7120 22,32 

7121 32,38 10,06 

7122 41,19 18,87 

7123 46,25 27,25 

7124 57,99 38,99 

7125 26,48 4,16 

7126 36,54 10,06 4,16 

7127 45,34 18,87 4,16 

7128 50,4 27,25 4,16 

7129 62,14 38,99 4,16 

7130 31,2 8,88 

7131 41,26 10,06 8,88 

7132 50,07 18,87 8,88 

7133 55,13 27,25 8,88 

7135 32,98 13,99 

7136 43,04 10,06 13,99 

7137 51,85 18,87 13,99 

7140 55,58 

7141 65,65 10,06 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 793 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7142 74,45 18,87 

7143 72,86 27,25 

7144 84,6 38,99 

7145 59,74 4,16 

7146 69,8 10,06 4,16 

7147 78,61 18,87 4,16 

7148 77,01 27,25 4,16 

7149 88,75 38,99 4,16 

7150 64,47 8,88 

7151 74,53 10,06 8,88 

7152 88,33 18,87 8,88 

7153 81,74 27,25 8,88 

7155 59,59 13,99 

7156 69,65 10,06 13,99 

7157 78,46 18,87 13,99 

7160 94,79 

7161 104,85 10,06 

7162 113,65 18,87 

7163 104,22 27,25 

7164 115,96 38,99 

7165 98,94 4,16 

7166 109,1 10,06 4,16 

7167 117,81 18,87 4,16 

7168 108,38 27,25 4,16 

7169 120,12 38,99 4,16 

7170 103,67 8,88 

7171 113,73 10,06 8,88 

7172 122,54 18,87 8,88 

7173 113,1 27,25 8,88 

7175 90,95 13,99 

7176 101,01 10,06 13,99 

7177 109,82 18,87 13,99 

7180 179,13 

7181 189,2 10,06 

7182 198 18,87 

7183 171,7 27,25 

7185 183,29 4,16 

7186 193,36 10,06 4,16 

7187 202,16 18,87 4,16 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 794 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7188 175,86 27,25 4,16 

7190 188,02 8,88 

7191 198,08 10,06 8,88 

7192 206,89 18,87 8,88 

7195 158,43 13,99 

7196 168,49 10,06 13,99 

7200 37,49 

7201 47,55 10,06 

7202 56,36 18,87 

7203 64,74 27,25 

7204 76,48 38,99 

7205 41,65 4,16 

7206 51,71 10,06 4,16 

7207 60,52 18,87 4,16 

7208 68,9 27,25 4,16 

7209 80,64 38,99 4,16 

7210 46,37 8,88 

7211 56,44 10,06 8,88 

7212 65,24 18,87 8,88 

7213 73,63 27,25 8,88 

7215 51,48 13,99 

7216 61,54 10,06 13,99 

7217 70,34 18,87 13,99 

7220 56,58 19,09 

7221 66,64 10,06 19,09 

7260 78,85 

7261 88,91 10,06 

7262 97,72 18,87 

7263 106,11 27,25 

7264 117,85 38,99 

7265 83,01 4,16 

7266 93,07 10,06 4,16 

7267 101,88 18,87 4,16 

7268 110,26 27,25 4,16 

7269 122 38,99 4,16 

7270 87,73 8,88 

7271 97,8 10,06 8,88 

7272 106,6 18,87 8,88 

7273 114,99 27,25 8,88 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 795 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7275 92,84 13,99 

7276 102,9 10,06 13,99 

7300 51,24 

7301 61,3 10,06 

7302 70,11 18,87 

7303 78,5 27,25 

7304 90,24 38,99 

7305 55,4 4,16 

7306 65,46 10,06 4,16 

7307 74,27 18,87 4,16 

7308 82,65 27,25 4,16 

7309 94,39 38,99 4,16 

7310 60,12 8,88 

7311 70,19 10,06 8,88 

7312 78,99 18,87 8,88 

7313 87,38 27,25 8,88 

7315 65,23 13,99 

7316 75,29 10,06 13,99 

7317 84,1 18,87 13,99 

7320 70,33 19,09 

7321 80,39 10,06 19,09 

7360 86,43 

7361 96,5 10,06 

7362 105,3 18,87 

7363 113,69 27,25 

7364 125,43 38,99 

7365 90,59 4,16 

7366 100,66 10,06 4,16 

7367 109,46 18,87 4,16 

7368 117,85 27,25 4,16 

7369 129,59 38,99 4,16 

7370 95,32 8,88 

7371 105,38 10,06 8,88 

7372 114,18 18,87 8,88 

7373 122,57 27,25 8,88 

7375 100,42 13,99 

7376 110,48 10,06 13,99 

7378 105,52 19,09 

7400 64,64 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 796 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7401 74,7 10,06 

7402 83,51 18,87 

7403 91,89 27,25 

7404 103,63 38,99 

7405 68,8 4,16 

7406 78,86 10,06 4,16 

7407 87,66 18,87 4,16 

7408 96,05 27,25 4,16 

7409 107,79 38,99 4,16 

7410 73,52 8,88 

7411 83,58 10,06 8,88 

7412 92,39 18,87 8,88 

7413 100,78 27,25 8,88 

7415 78,62 13,99 

7416 88,69 10,06 13,99 

7417 97,49 27,25 13,99 

7420 83,73 19,09 

7421 93,79 10,06 19,09 

7460 93,07 

7461 103,13 10,06 

7462 111,93 18,87 

7463 120,32 27,25 

7464 132,06 38,99 

7465 97,22 4,16 

7466 107,29 10,06 4,16 

7467 116,09 18,87 4,16 

7468 124,48 27,25 4,16 

7470 101,95 8,88 

7471 112,01 10,06 8,88 

7472 120,82 18,87 8,88 

7475 107,05 13,99 

7476 117,11 10,06 13,99 

7500 76,83 

7501 86,9 10,06 

7502 95,7 18,87 

7503 104,09 27,25 

7504 115,83 38,99 

7505 80,99 4,16 

7506 91,05 10,06 4,16 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 797 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7507 99,88 18,87 4,16 

7508 108,24 27,25 4,16 

7509 119,98 38,99 4,16 

7510 85,72 8,88 

7511 95,78 10,06 8,88 

7512 104,58 18,87 8,88 

7513 112,97 27,25 8,88 

7515 90,82 13,99 

7516 100,88 10,06 13,99 

7517 109,69 18,87 13,99 

7520 95,92 19,09 

7521 105,98 10,06 19,09 

7560 99,69 

7561 109,75 10,06 

7562 118,56 18,87 

7563 126,94 27,25 

7564 138,68 38,99 

7565 103,85 4,16 

7566 113,91 10,06 4,16 

7567 122,71 18,87 4,16 

7568 131,1 27,25 4,16 

7570 108,57 8,88 

7571 118,63 10,06 8,88 

7572 127,44 18,87 8,88 

7575 113,67 13,99 

7576 123,74 10,06 13,99 

7600 102,49 

7601 112,56 10,06 

7602 121,36 18,87 

7603 129,75 27,25 

7604 141,49 38,99 

7605 106,65 4,16 

7606 116,71 10,06 4,16 

7607 125,52 18,87 4,16 

7608 133,9 27,25 4,16 

7609 145,64 38,99 4,16 

7610 111,38 8,88 

7611 121,44 10,06 8,88 

7612 130,24 18,87 8,88 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 798 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7613 138,63 27,25 8,88 

7615 116,48 13,99 

7616 126,54 10,06 13,99 

7620 121,58 

7700 121,42 

7701 131,48 10,06 

7702 140,29 18,87 

7703 148,67 27,25 

7705 125,58 4,16 

7706 135,64 10,06 4,16 

7707 144,44 18,87 4,16 

7708 152,83 27,25 4,16 

7710 130,3 8,88 

7711 140,36 10,06 8,88 

7712 149,17 18,87 8,88 

7715 135,4 13,99 

7716 145,47 10,06 13,99 

7720 119,42 

7721 129,49 10,06 

7722 138,29 18,87 

7723 146,68 27,25 

7725 123,58 4,16 

7726 133,64 10,06 4,16 

7727 142,45 18,87 4,16 

7728 150,83 27,25 4,16 

7730 128,31 8,88 

7731 138,37 10,06 8,88 

7732 147,17 18,87 8,88 

7735 133,41 13,99 

7736 143,47 10,06 13,99 

7740 153,54 

7741 163,61 10,06 

7742 172,41 18,87 

7745 157,7 4,16 

7746 167,77 10,06 4,16 

7747 176,57 18,87 4,16 

7750 162,43 8,88 

7751 172,49 10,06 8,88 

7758 19,09 19,09 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 799 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7759 29,15 10,06 19,09 

7760 187,67 

7761 197,73 10,06 

7762 206,53 18,87 

7765 191,82 4,16 

7766 201,89 10,06 4,16 

7768 32,39 19,09 

7769 42,46 10,06 19,09 

7770 196,55 8,88 

7771 206,61 10,06 8,88 

7778 59 19,09 

7779 69,07 10,06 19,09 

7780 221,79 

7781 231,85 10,06 

7785 225,94 4,16 

7786 236,01 10,06 4,16 

7788 90,37 19,09 

7789 100,43 10,06 19,09 

7798 24,78 19,09 

7799 34,84 10,06 19,09 

7800 247,1 

7801 257,17 10,06 

7802 265,97 18,87 

7805 251,26 4,16 

7806 261,32 10,06 4,16 

7807 270,13 18,87 4,16 

7808 38,08 19,09 

7809 48,14 10,06 19,09 

7810 255,99 8,88 

7811 266,05 10,06 8,88 

7818 64,69 19,09 

7819 74,75 10,06 19,09 

7820 252,79 

7821 262,85 10,06 

7822 271,66 18,87 

7825 256,95 4,16 

7826 267,01 10,06 4,16 

7827 275,82 18,87 4,16 

7828 96,06 19,09 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 800 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7829 106,12 10,06 19,09 

7830 261,67 8,88 

7831 271,74 10,06 8,88 

7838 97,94 19,09 

7840 11,37 

7841 21,44 10,06 

7842 30,24 18,87 

7843 38,63 27,25 

7844 50,37 38,99 

7845 15,53 4,16 

7846 25,59 10,06 4,16 

7847 34,4 18,87 4,16 

7848 42,78 27,25 4,16 

7849 54,52 38,99 4,16 

7850 20,26 8,88 

7851 30,32 10,06 8,88 

7852 39,12 18,87 8,88 

7853 47,51 27,25 8,88 

7855 25,36 13,99 

7856 35,42 10,06 13,99 

7857 44,23 18,87 13,99 

7858 30,46 19,09 

7859 40,52 10,06 19,09 

7860 18,96 

7861 29,02 10,06 

7862 37,82 18,87 

7863 46,21 27,25 

7864 57,95 38,99 

7865 23,11 4,16 

7866 33,18 10,06 4,16 

7867 41,98 18,87 4,16 

7868 50,37 27,25 4,16 

7869 62,11 38,99 4,16 

7870 27,84 8,88 

7871 37,9 10,06 8,88 

7872 46,71 18,87 8,88 

7873 55,09 27,25 8,88 

7875 32,94 13,99 

7876 43 10,06 13,99 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 801 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7877 51,81 18,87 13,99 

7878 38,04 19,09 

7879 48,11 10,06 19,09 

7900 26,54 

7901 36,6 10,06 

7902 45,41 18,87 

7903 53,79 27,25 

7904 65,53 38,99 

7905 30,7 4,16 

7906 40,76 10,06 4,16 

7907 49,56 18,87 4,16 

7908 57,95 27,25 4,16 

7909 69,69 38,99 4,16 

7910 35,42 8,88 

7911 45,48 10,06 8,88 

7912 54,29 18,87 8,88 

7913 62,67 27,25 8,88 

7915 40,52 13,99 

7916 50,59 10,06 13,99 

7917 59,39 18,87 13,99 

7918 45,63 19,09 

7919 55,69 10,06 19,09 

7940 37,91 

7941 47,98 10,06 

7942 56,78 18,87 

7943 65,17 27,25 

7944 76,91 38,99 

7945 42,07 4,16 

7946 52,13 10,06 4,16 

7947 60,94 18,87 4,16 

7948 69,32 27,25 4,16 

7949 81,06 38,99 4,16 

7950 46,79 8,88 

7951 56,86 10,06 8,88 

7952 65,66 18,87 8,88 

7953 74,05 27,25 8,88 

7955 51,9 13,99 

7956 61,96 10,06 13,99 

7957 70,77 27,25 13,99 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 802 

1. pielikums 

Kods Lauksaimniecības 
komponente AD S/Z AD F/M 

1 2 3 4 

7958 57 19,09 

7959 67,06 10,06 19,09 

7960 54,97 

7961 65,04 10,06 

7962 73,84 18,87 

7963 82,23 27,25 

7964 93,97 38,99 

7965 59,13 4,16 

7966 69,19 10,06 4,16 

7967 78 18,87 4,16 

7968 86,38 27,25 4,16 

7969 98,12 38,99 4,16 

7970 63,86 8,88 

7971 73,92 10,06 8,88 

7972 82,72 18,87 8,88 

7973 91,11 27,25 8,88 

7975 68,96 13,99 

7976 79,02 10,06 13,99 

7977 87,83 18,87 13,99 

7978 74,06 19,09 

7979 84,12 10,06 19,09 

7980 85,3 

7981 95,37 10,06 

7982 104,17 18,87 

7983 112,56 27,25 

7984 124,3 38,99 

7985 89,46 4,16 

7986 99,52 10,06 4,16 

7987 108,33 18,87 4,16 

7988 116,71 27,25 4,16 

7990 94,19 8,88 

7991 104,25 10,06 8,88 

7992 113,05 18,87 8,88 

7995 99,29 13,99 

7996 109,35 10,06 13,99 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 803 

2. PIELIKUMS 

PRODUKTI, KURIEM PIEMĒRO IEKĻUVES CENU ( 1 ) 

▼M218 

( 1 ) Iekļuves cenas piemērošanas noteikumi attiecībā uz augļiem un dārzeņiem ir izklāstīti Komisijas 
Īstenošanas regulā (ES) Nr. 543/2011 (OV L 157, 15.6.2011., 1. lpp.).



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 804 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0702 00 00 Tomāti, svaigi vai dzesināti: 

– no 1. janvāra līdz 31. martam: 

– – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – ne zemāka par € 84,6 8,8 ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 82,9, bet zemāka par € 84,6 8,8 + 1,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 81,2, bet zemāka par € 82,9 8,8 + 3,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 79,5, bet zemāka par € 81,2 8,8 + 5,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 77,8, bet zemāka par € 79,5 8,8 + 6,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – zemāka par € 77,8 8,8 + 29,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– no 1. aprīļa līdz 30. aprīlim: 

– – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – ne zemāka par € 112,6 8,8 ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 110,3, bet zemāka par € 112,6 8,8 + 2,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 108,1, bet zemāka par € 110,3 8,8 + 4,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 105,8, bet zemāka par € 108,1 8,8 + 6,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 103,6, bet zemāka par € 105,8 8,8 + 9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – zemāka par € 103,6 8,8 + 29,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– no 1. maija līdz 14. maijam: 

– – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – ne zemāka par € 72,6 8,8 ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 71,1, bet zemāka par € 72,6 8,8 + 1,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 69,7, bet zemāka par € 71,1 8,8 + 2,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 68,2, bet zemāka par € 69,7 8,8 + 4,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 66,8, bet zemāka par € 68,2 8,8 + 5,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – zemāka par € 66,8 8,8 + 29,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 805 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0702 00 00 (turpinājums) 

– no 15. maija līdz 31. maijam: 

– – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – ne zemāka par € 72,6 14,4 ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 71,1, bet zemāka par € 72,6 14,4 + 1,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 69,7, bet zemāka par € 71,1 14,4 + 2,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 68,2, bet zemāka par € 69,7 14,4 + 4,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 66,8, bet zemāka par € 68,2 14,4 + 5,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – zemāka par € 66,8 14,4 + 29,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– no 1. jūnija līdz 30. septembrim: 

– – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – ne zemāka par € 52,6 14,4 ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 51,5, bet zemāka par € 52,6 14,4 + 1,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 50,5, bet zemāka par € 51,5 14,4 + 2,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 49,4, bet zemāka par € 50,5 14,4 + 3,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 48,4, bet zemāka par € 49,4 14,4 + 4,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – zemāka par € 48,4 14,4 + 29,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– no 1. oktobra līdz 31. oktobrim: 

– – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – ne zemāka par € 62,6 14,4 ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 61,3, bet zemāka par € 62,6 14,4 + 1,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 60,1, bet zemāka par € 61,3 14,4 + 2,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 58,8, bet zemāka par € 60,1 14,4 + 3,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 57,6, bet zemāka par € 58,8 14,4 + 5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – zemāka par € 57,6 14,4 + 29,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 806 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0702 00 00 (turpinājums) 

– no 1. novembra līdz 20. decembrim: 

– – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – ne zemāka par € 62,6 8,8 ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 61,3, bet zemāka par € 62,6 8,8 + 1,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 60,1, bet zemāka par € 61,3 8,8 + 2,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 58,8, bet zemāka par € 60,1 8,8 + 3,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 57,6, bet zemāka par € 58,8 8,8 + 5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – zemāka par € 57,6 8,8 + 29,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– no 21. decembra līdz 31. decembrim: 

– – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – ne zemāka par € 67,6 8,8 ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 66,2, bet zemāka par € 67,6 8,8 + 1,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 64,9, bet zemāka par € 66,2 8,8 + 2,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 63,5, bet zemāka par € 64,9 8,8 + 4,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – ne zemāka par € 62,2, bet zemāka par € 63,5 8,8 + 5,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – zemāka par € 62,2 8,8 + 29,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

0707 00 Gurķi un kornišoni, svaigi vai dzesināti: 

0707 00 05 – gurķi: 

– – no 1. janvāra līdz februāra beigām: 

– – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – ne zemāka par € 67,5 12,8 ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 66,2, bet zemāka par € 67,5 12,8 + 1,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 64,8, bet zemāka par € 66,2 12,8 + 2,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 63,5, bet zemāka par € 64,8 12,8 + 4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 62,1, bet zemāka par € 63,5 12,8 + 5,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – zemāka par € 62,1 12,8 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 807 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0707 00 05 (turpinājums) 

– – no 1. marta līdz 30. aprīlim: 

– – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – ne zemāka par € 110,5 12,8 ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 108,3, bet zemāka par € 110,5 12,8 + 2,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 106,1, bet zemāka par € 108,3 12,8 + 4,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 103,9, bet zemāka par € 106,1 12,8 + 6,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 101,7, bet zemāka par € 103,9 12,8 + 8,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – zemāka par € 101,7 12,8 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – no 1. maija līdz 15. maijam: 

– – – pārstrādei ( 2 ): 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 48,1 12,8 ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 47,1, bet zemāka par € 48,1 12,8 + 1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 46,2, bet zemāka par € 47,1 12,8 + 1,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 45,2, bet zemāka par € 46,2 12,8 + 2,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 44,3, bet zemāka par € 45,2 12,8 + 3,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 35 ( 4 ), bet zemāka par € 44,3 12,8 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 34,3 ( 4 ), bet zemāka par € 35 ( 4 ) 12,8 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 5 ) 

– – – – – ne zemāka par € 33,6 ( 4 ), bet zemāka par € 34,3 ( 4 ) 12,8 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 6 ) 

– – – – – ne zemāka par € 32,9 ( 4 ), bet zemāka par € 33,6 ( 4 ) 12,8 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 7 ) 

– – – – – ne zemāka par € 32,2 ( 4 ), bet zemāka par € 32,9 ( 4 ) 12,8 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 8 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 
( 3 ) Autonomā nodokļa likme: 12,8. 
( 4 ) Iekļuves cenu nosaka autonomi. 
( 5 ) Autonomā nodokļa likme: 12,8 + 0,7 €/100 kg/net. 
( 6 ) Autonomā nodokļa likme: 12,8 + 1,4 €/100 kg/net. 
( 7 ) Autonomā nodokļa likme: 12,8 + 2,1 €/100 kg/net. 
( 8 ) Autonomā nodokļa likme: 12,8 + 2,8 €/100 kg/net.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 808 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0707 00 05 (turpinājums) 

– – – – – zemāka par € 32,2 ( 1 ) 12,8 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – citādi: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 48,1 12,8 ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 47,1, bet zemāka par € 48,1 12,8 + 1 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 46,2, bet zemāka par € 47,1 12,8 + 1,9 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 45,2, bet zemāka par € 46,2 12,8 + 2,9 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 44,3, bet zemāka par € 45,2 12,8 + 3,8 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – zemāka par € 44,3 12,8 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – no 16. maija līdz 30. septembrim: 

– – – pārstrādei ( 3 ): 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 48,1 16 

– – – – – ne zemāka par € 47,1, bet zemāka par € 48,1 16 + 1 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 46,2, bet zemāka par € 47,1 16 + 1,9 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 45,2, bet zemāka par € 46,2 16 + 2,9 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 44,3, bet zemāka par € 45,2 16 + 3,8 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 35 ( 1 ), bet zemāka par € 44,3 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 34,3 ( 1 ), bet zemāka par € 35 ( 1 ) 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 5 ) 

– – – – – ne zemāka par € 33,6 ( 1 ), bet zemāka par € 34,3 ( 1 ) 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 6 ) 

– – – – – ne zemāka par € 32,9 ( 1 ), bet zemāka par € 33,6 ( 1 ) 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 7 ) 

– – – – – ne zemāka par € 32,2 ( 1 ), bet zemāka par € 32,9 ( 1 ) 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 8 ) 

▼M218 

( 1 ) Iekļuves cenu nosaka autonomi. 
( 2 ) PTO tarifa kvota. 
( 3 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 
( 4 ) Autonomā nodokļa likme: 16. 
( 5 ) Autonomā nodokļa likme: 16 + 0,7 €/100 kg/net. 
( 6 ) Autonomā nodokļa likme: 16 + 1,4 €/100 kg/net. 
( 7 ) Autonomā nodokļa likme: 16 + 2,1 €/100 kg/net. 
( 8 ) Autonomā nodokļa likme: 16 + 2,8 €/100 kg/net.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 809 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0707 00 05 (turpinājums) 

– – – – – zemāka par € 32,2 ( 1 ) 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net 

– – – citādi: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 48,1 16 

– – – – – ne zemāka par € 47,1, bet zemāka par € 48,1 16 + 1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 46,2, bet zemāka par € 47,1 16 + 1,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 45,2, bet zemāka par € 46,2 16 + 2,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 44,3, bet zemāka par € 45,2 16 + 3,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 44,3 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net 

– – no 1. oktobra līdz 31. oktobrim: 

– – – pārstrādei ( 2 ): 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 68,3 16 

– – – – – ne zemāka par € 66,9, bet zemāka par € 68,3 16 + 1,4 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 65,6, bet zemāka par € 66,9 16 + 2,7 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 64,2, bet zemāka par € 65,6 16 + 4,1 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 62,8, bet zemāka par € 64,2 16 + 5,5 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 35 ( 1 ), bet zemāka par € 62,8 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 34,3 ( 1 ), bet zemāka par € 35 ( 1 ) 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 33,6 ( 1 ), bet zemāka par € 34,3 ( 1 ) 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 5 ) 

– – – – – ne zemāka par € 32,9 ( 1 ), bet zemāka par € 33,6 ( 1 ) 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 6 ) 

– – – – – ne zemāka par € 32,2 ( 1 ), bet zemāka par € 32,9 ( 1 ) 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 7 ) 

▼M218 

( 1 ) Iekļuves cenu nosaka autonomi. 
( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar attiecīgajos Eiropas Savienības noteikumos paredzētajiem nosacījumiem (sk. Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 952/2013 (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.) 254. pantu). 
( 3 ) Autonomā nodokļa likme: 16. 
( 4 ) Autonomā nodokļa likme: 16 + 0,7 €/100 kg/net. 
( 5 ) Autonomā nodokļa likme: 16 + 1,4 €/100 kg/net. 
( 6 ) Autonomā nodokļa likme: 16 + 2,1 €/100 kg/net. 
( 7 ) Autonomā nodokļa likme: 16 + 2,8 €/100 kg/net.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 810 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0707 00 05 (turpinājums) 

– – – – – zemāka par € 32,2 ( 1 ) 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net 

– – – citādi: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 68,3 16 

– – – – – ne zemāka par € 66,9, bet zemāka par € 68,3 16 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 65,6, bet zemāka par € 66,9 16 + 2,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 64,2, bet zemāka par € 65,6 16 + 4,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 62,8, bet zemāka par € 64,2 16 + 5,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 62,8 16 + 37,8 €/ 
100 kg/net 

– – no 1. novembra līdz 10. novembrim: 

– – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – ne zemāka par € 68,3 12,8 ( 2 ) 

– – – – ne zemāka par € 66,9, bet zemāka par € 68,3 12,8 + 1,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – ne zemāka par € 65,6, bet zemāka par € 66,9 12,8 + 2,7 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – ne zemāka par € 64,2, bet zemāka par € 65,6 12,8 + 4,1 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – ne zemāka par € 62,8, bet zemāka par € 64,2 12,8 + 5,5 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – zemāka par € 62,8 12,8 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – no 11. novembra līdz 31. decembrim: 

– – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – ne zemāka par € 60,5 12,8 ( 2 ) 

– – – – ne zemāka par € 59,3, bet zemāka par € 60,5 12,8 + 1,2 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – ne zemāka par € 58,1, bet zemāka par € 59,3 12,8 + 2,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – ne zemāka par € 56,9, bet zemāka par € 58,1 12,8 + 3,6 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – ne zemāka par € 55,7, bet zemāka par € 56,9 12,8 + 4,8 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – zemāka par € 55,7 12,8 + 37,8 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

▼M218 

( 1 ) Iekļuves cenu nosaka autonomi. 
( 2 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 811 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0709 Citi svaigi vai dzesināti dārzeņi: 

– citādi: 

0709 91 00 – – artišoki: 

– – – no 1. janvāra līdz 31. maijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 82,6 10,4 

– – – – – ne zemāka par € 80,9, bet zemāka par € 82,6 10,4 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 79,3, bet zemāka par € 80,9 10,4 + 3,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 77,6, bet zemāka par € 79,3 10,4 + 5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 76, bet zemāka par € 77,6 10,4 + 6,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 76 10,4 + 22,9 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. jūnija līdz 30. jūnijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 65,4 10,4 

– – – – – ne zemāka par € 64,1, bet zemāka par € 65,4 10,4 + 1,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 62,8, bet zemāka par € 64,1 10,4 + 2,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 61,5, bet zemāka par € 62,8 10,4 + 3,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 60,2, bet zemāka par € 61,5 10,4 + 5,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 60,2 10,4 + 22,9 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. jūlija līdz 31. oktobrim 10,4 

– – – no 1. novembra līdz 31. decembrim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 94,3 10,4 

– – – – – ne zemāka par € 92,4, bet zemāka par € 94,3 10,4 + 1,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 90,5, bet zemāka par € 92,4 10,4 + 3,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 88,6, bet zemāka par € 90,5 10,4 + 5,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 86,8, bet zemāka par € 88,6 10,4 + 7,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 86,8 10,4 + 22,9 €/ 
100 kg/net 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 812 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0709 93 – – ķirbji, kabači un pudeļveida ķirbjis (Cucurbita spp.): 

0709 93 10 – – – kabači: 

– – – – no 1. janvāra līdz 31. janvārim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 48,8 12,8 

– – – – – – ne zemāka par € 47,8, bet zemāka par € 48,8 12,8 + 1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 46,8, bet zemāka par € 47,8 12,8 + 2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 45,9, bet zemāka par € 46,8 12,8 + 2,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 44,9, bet zemāka par € 45,9 12,8 + 3,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 44,9 12,8 + 15,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 1. februāra līdz 31. martam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 41,3 12,8 

– – – – – – ne zemāka par € 40,5, bet zemāka par € 41,3 12,8 + 0,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 39,6, bet zemāka par € 40,5 12,8 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 38,8, bet zemāka par € 39,6 12,8 + 2,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 38, bet zemāka par € 38,8 12,8 + 3,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 38 12,8 + 15,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 1. aprīļa līdz 31. maijam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 69,2 12,8 

– – – – – – ne zemāka par € 67,8, bet zemāka par € 69,2 12,8 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 66,4, bet zemāka par € 67,8 12,8 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 65, bet zemāka par € 66,4 12,8 + 4,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 63,7, bet zemāka par € 65 12,8 + 5,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 63,7 12,8 + 15,2 €/ 
100 kg/net 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 813 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0709 93 10 (turpinājums) 

– – – – no 1. jūnija līdz 31. jūlijam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 41,3 12,8 

– – – – – – ne zemāka par € 40,5, bet zemāka par € 41,3 12,8 + 0,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 39,6, bet zemāka par € 40,5 12,8 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 38,8, bet zemāka par € 39,6 12,8 + 2,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 38, bet zemāka par € 38,8 12,8 + 3,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 38 12,8 + 15,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 1. augusta līdz 31. decembrim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 48,8 12,8 

– – – – – – ne zemāka par € 47,8, bet zemāka par € 48,8 12,8 + 1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 46,8, bet zemāka par € 47,8 12,8 + 2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 45,9, bet zemāka par € 46,8 12,8 + 2,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 44,9, bet zemāka par € 45,9 12,8 + 3,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 44,9 12,8 + 15,2 €/ 
100 kg/net 

0805 Citrusaugļi, svaigi vai žāvēti: 

0805 10 – apelsīni: 

– – saldie apelsīni, svaigi: 

0805 10 22 – – – "Navel" apelsīni: 

– – – – no 1. janvāra līdz 31. martam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 16 ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 16 + 0,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 16 + 1,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 16 + 2,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 814 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 10 22 (turpinājums) 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 16 + 2,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – zemāka par € 32,6 16 + 7,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – no 1. aprīļa līdz 30. aprīlim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 10,4 ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 10,4 + 0,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 10,4 + 1,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 10,4 + 2,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 10,4 + 2,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – zemāka par € 32,6 10,4 + 7,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – no 1. maija līdz 15. maijam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 4,8 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 4,8 + 0,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 4,8 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 4,8 + 2,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 4,8 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 32,6 4,8 + 7,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 16. maija līdz 31. maijam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 3,2 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 3,2 + 0,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 3,2 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 3,2 + 2,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 3,2 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 815 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 10 22 (turpinājums) 

– – – – – – zemāka par € 32,6 3,2 + 7,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 1. jūnija līdz 15. oktobrim 3,2 

– – – – no 16. oktobra līdz 30. novembrim 16 

– – – – no 1. decembra līdz 31. decembrim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 16 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 16 + 0,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 16 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 16 + 2,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 16 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 32,6 16 + 7,1 €/ 
100 kg/net 

0805 10 24 – – – Baltie apelsīni: 

– – – – no 1. janvāra līdz 31. martam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 16 ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 16 + 0,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 16 + 1,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 16 + 2,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 16 + 2,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – zemāka par € 32,6 16 + 7,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – no 1. aprīļa līdz 30. aprīlim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 10,4 ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 10,4 + 0,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 10,4 + 1,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 10,4 + 2,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 816 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 10 24 (turpinājums) 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 10,4 + 2,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – zemāka par € 32,6 10,4 + 7,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – no 1. maija līdz 15. maijam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 4,8 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 4,8 + 0,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 4,8 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 4,8 + 2,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 4,8 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 32,6 4,8 + 7,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 16. maija līdz 31. maijam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 3,2 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 3,2 + 0,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 3,2 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 3,2 + 2,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 3,2 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 32,6 3,2 + 7,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 1. jūnija līdz 15. oktobrim 3,2 

– – – – no 16. oktobra līdz 30. novembrim 16 

– – – – no 1. decembra līdz 31. decembrim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 16 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 16 + 0,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 16 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 16 + 2,1 €/ 
100 kg/net 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 817 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 10 24 (turpinājums) 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 16 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 32,6 16 + 7,1 €/ 
100 kg/net 

0805 10 28 – – – Citādi: 

– – – – no 1. janvāra līdz 31. martam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 16 ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 16 + 0,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 16 + 1,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 16 + 2,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 16 + 2,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – zemāka par € 32,6 16 + 7,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – no 1. aprīļa līdz 30. aprīlim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 10,4 ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 10,4 + 0,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 10,4 + 1,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 10,4 + 2,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 10,4 + 2,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – zemāka par € 32,6 10,4 + 7,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – no 1. maija līdz 15. maijam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 4,8 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 4,8 + 0,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 4,8 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 4,8 + 2,1 €/ 
100 kg/net 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 818 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 10 28 (turpinājums) 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 4,8 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 32,6 4,8 + 7,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 16. maija līdz 31. maijam: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 3,2 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 3,2 + 0,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 3,2 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 3,2 + 2,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 3,2 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 32,6 3,2 + 7,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 1. jūnija līdz 15. oktobrim 3,2 

– – – – no 16. oktobra līdz 30. novembrim 16 

– – – – no 1. decembra līdz 31. decembrim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 35,4 16 

– – – – – – ne zemāka par € 34,7, bet zemāka par € 35,4 16 + 0,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 34, bet zemāka par € 34,7 16 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 33,3, bet zemāka par € 34 16 + 2,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 32,6, bet zemāka par € 33,3 16 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 32,6 16 + 7,1 €/ 
100 kg/net 

– mandarīni (arī tanžerīni un sacumas); klementīni, vilkingi un tamlīdzīgi 
citrusu hibrīdi: 

0805 21 – – mandarīni (arī tanžerīni un sacumas): 

0805 21 10 – – – sacumas: 

– – – – no 1. janvāra līdz februāra beigām: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 28,6 16 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 819 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 21 10 (turpinājums) 

– – – – – – ne zemāka par € 28, bet zemāka par € 28,6 16 + 0,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 27,5, bet zemāka par € 28 16 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,9, bet zemāka par € 27,5 16 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,3, bet zemāka par € 26,9 16 + 2,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 26,3 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 1. marta līdz 31. oktobrim 16 

– – – – no 1. novembra līdz 31. decembrim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 28,6 16 

– – – – – – ne zemāka par € 28, bet zemāka par € 28,6 16 + 0,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 27,5, bet zemāka par € 28 16 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,9, bet zemāka par € 27,5 16 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,3, bet zemāka par € 26,9 16 + 2,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 26,3 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net 

0805 21 90 – – – citādi: 

– – – – no 1. janvāra līdz februāra beigām: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 28,6 16 

– – – – – – ne zemāka par € 28, bet zemāka par € 28,6 16 + 0,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 27,5, bet zemāka par € 28 16 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,9, bet zemāka par € 27,5 16 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,3, bet zemāka par € 26,9 16 + 2,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 26,3 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 1. marta līdz 31. oktobrim 16 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 820 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 21 90 (turpinājums) 

– – – – no 1. novembra līdz 31. decembrim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 28,6 16 

– – – – – – ne zemāka par € 28, bet zemāka par € 28,6 16 + 0,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 27,5, bet zemāka par € 28 16 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,9, bet zemāka par € 27,5 16 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,3, bet zemāka par € 26,9 16 + 2,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 26,3 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net 

0805 22 00 – – klementīni: 

– – – šķirnes Monreale: 

– – – – no 1. janvāra līdz februāra beigām: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 28,6 16 

– – – – – – ne zemāka par € 28, bet zemāka par € 28,6 16 + 0,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 27,5, bet zemāka par € 28 16 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,9, bet zemāka par € 27,5 16 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,3, bet zemāka par € 26,9 16 + 2,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 26,3 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 1. marta līdz 31. oktobrim 16 

– – – – no 1. novembra līdz 31. decembrim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 28,6 16 

– – – – – – ne zemāka par € 28, bet zemāka par € 28,6 16 + 0,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 27,5, bet zemāka par € 28 16 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,9, bet zemāka par € 27,5 16 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 821 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 22 00 (turpinājums) 

– – – – – – ne zemāka par € 26,3, bet zemāka par € 26,9 16 + 2,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 26,3 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net 

– – – citādi: 

– – – – no 1. janvāra līdz februāra beigām: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 64,9 16 

– – – – – – ne zemāka par € 63,6, bet zemāka par € 64,9 16 + 1,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 62,3, bet zemāka par € 63,6 16 + 2,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 61, bet zemāka par € 62,3 16 + 3,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 59,7, bet zemāka par € 61 16 + 5,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 59,7 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 1. marta līdz 31. oktobrim 16 

– – – – no 1. novembra līdz 31. decembrim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 64,9 16 

– – – – – – ne zemāka par € 63,6, bet zemāka par € 64,9 16 + 1,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 62,3, bet zemāka par € 63,6 16 + 2,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 61, bet zemāka par € 62,3 16 + 3,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 59,7, bet zemāka par € 61 16 + 5,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 59,7 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net 

0805 29 00 – – citādi: 

– – – vilkingi: 

– – – – no 1. janvāra līdz februāra beigām: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 28,6 16 

– – – – – – ne zemāka par € 28, bet zemāka par € 28,6 16 + 0,6 €/ 
100 kg/net 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 822 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 29 00 (turpinājums) 

– – – – – – ne zemāka par € 27,5, bet zemāka par € 28 16 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,9, bet zemāka par € 27,5 16 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,3, bet zemāka par € 26,9 16 + 2,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 26,3 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – no 1. marta līdz 31. oktobrim 16 

– – – – no 1. novembra līdz 31. decembrim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 28,6 16 

– – – – – – ne zemāka par € 28, bet zemāka par € 28,6 16 + 0,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 27,5, bet zemāka par € 28 16 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,9, bet zemāka par € 27,5 16 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,3, bet zemāka par € 26,9 16 + 2,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 26,3 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net 

– – – citādi: 

– – – – no 1. janvāra līdz februāra beigām: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 28,6 16 ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 28, bet zemāka par € 28,6 16 + 0,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 27,5, bet zemāka par € 28 16 + 1,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 26,9, bet zemāka par € 27,5 16 + 1,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 26,3, bet zemāka par € 26,9 16 + 2,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – – zemāka par € 26,3 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – no 1. marta līdz 31. oktobrim 16 ( 1 ) 

– – – – no 1. novembra līdz 31. decembrim: 

– – – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – – ne zemāka par € 28,6 16 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 823 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 29 00 (turpinājums) 

– – – – – – ne zemāka par € 28, bet zemāka par € 28,6 16 + 0,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 27,5, bet zemāka par € 28 16 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,9, bet zemāka par € 27,5 16 + 1,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 26,3, bet zemāka par € 26,9 16 + 2,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 26,3 16 + 10,6 €/ 
100 kg/net 

0805 50 – citroni (Citrus limon, Citrus limonum) un laimi (Citrus aurantifolia, Citrus 
latifolia): 

0805 50 10 – – citroni (Citrus limon, Citrus limonum): 

– – – no 1. janvāra līdz 30. aprīlim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 46,2 6,4 ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 45,3, bet zemāka par € 46,2 6,4 + 0,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 44,4, bet zemāka par € 45,3 6,4 + 1,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 43,4, bet zemāka par € 44,4 6,4 + 2,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 42,5, bet zemāka par € 43,4 6,4 + 3,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – zemāka par € 42,5 6,4 + 25,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – no 1. maija līdz 31. maijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 46,2 6,4 ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 45,3, bet zemāka par € 46,2 6,4 + 0,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 44,4, bet zemāka par € 45,3 6,4 + 1,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 43,4, bet zemāka par € 44,4 6,4 + 2,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 42,5, bet zemāka par € 43,4 6,4 + 3,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 41,6, bet zemāka par € 42,5 6,4 + 4,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 824 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 50 10 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 40,7, bet zemāka par € 41,6 6,4 + 5,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 39,7, bet zemāka par € 40,7 6,4 + 6,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 38,8, bet zemāka par € 39,7 6,4 + 7,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – zemāka par € 38,8 6,4 + 25,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – no 1. jūnija līdz 31. jūlijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 55,8 6,4 ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 54,7, bet zemāka par € 55,8 6,4 + 1,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 53,6, bet zemāka par € 54,7 6,4 + 2,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 52,5, bet zemāka par € 53,6 6,4 + 3,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 51,3, bet zemāka par € 52,5 6,4 + 4,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 50,2, bet zemāka par € 51,3 6,4 + 5,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 49,1, bet zemāka par € 50,2 6,4 + 6,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 48, bet zemāka par € 49,1 6,4 + 7,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 46,9, bet zemāka par € 48 6,4 + 8,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – zemāka par € 46,9 6,4 + 25,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – no 1. augusta līdz 15. augustam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 55,8 6,4 

– – – – – ne zemāka par € 54,7, bet zemāka par € 55,8 6,4 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 53,6, bet zemāka par € 54,7 6,4 + 2,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 52,5, bet zemāka par € 53,6 6,4 + 3,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 51,3, bet zemāka par € 52,5 6,4 + 4,5 €/ 
100 kg/net 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 825 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0805 50 10 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 50,2, bet zemāka par € 51,3 6,4 + 5,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 49,1, bet zemāka par € 50,2 6,4 + 6,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 48, bet zemāka par € 49,1 6,4 + 7,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 48 6,4 + 25,6 €/ 
100 kg/net 

– – – no 16. augusta līdz 31. oktobrim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 55,8 6,4 

– – – – – ne zemāka par € 54,7, bet zemāka par € 55,8 6,4 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 53,6, bet zemāka par € 54,7 6,4 + 2,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 52,5, bet zemāka par € 53,6 6,4 + 3,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 51,3, bet zemāka par € 52,5 6,4 + 4,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 51,3 6,4 + 25,6 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. novembra līdz 31. decembrim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 46,2 6,4 

– – – – – ne zemāka par € 45,3, bet zemāka par € 46,2 6,4 + 0,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 44,4, bet zemāka par € 45,3 6,4 + 1,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 43,4, bet zemāka par € 44,4 6,4 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 42,5, bet zemāka par € 43,4 6,4 + 3,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 42,5 6,4 + 25,6 €/ 
100 kg/net 

0806 Vīnogas, svaigas vai žāvētas: 

0806 10 – svaigas: 

0806 10 10 – – galda vīnogas: 

– – – no 1. janvāra līdz 14. jūlijam: 

– – – – šķirnes Emperor (Vitis vinifera cv.) vīnogas no 1. janvāra līdz 
31. janvārim ( 1 ) 

8 

▼M218 

( 1 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 826 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0806 10 10 (turpinājums) 

– – – – citādas 11,5 

– – – no 15. jūlija līdz 20. jūlijam 14,1 

– – – no 21. jūlija līdz 31. oktobrim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 54,6 14,1 ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 53,5, bet zemāka par € 54,6 17,6 + 1,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 52,4, bet zemāka par € 53,5 17,6 + 2,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 51,3, bet zemāka par € 52,4 17,6 + 3,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 50,2, bet zemāka par € 51,3 17,6 + 4,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – zemāka par € 50,2 17,6 + 9,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – no 1. novembra līdz 20. novembrim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 47,6 11,5 

– – – – – ne zemāka par € 46,6, bet zemāka par € 47,6 14,4 + 1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 45,7, bet zemāka par € 46,6 14,4 + 1,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 44,7, bet zemāka par € 45,7 14,4 + 2,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 43,8, bet zemāka par € 44,7 14,4 + 3,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 43,8 14,4 + 9,6 €/ 
100 kg/net 

– – – no 21. novembra līdz 31. decembrim: 

– – – – šķirnes Emperor (Vitis vinifera cv.) vīnogas no 1. decembra līdz 
31. decembrim ( 2 ) 

8 

– – – – citādas 11,5 

0808 Svaigi āboli, bumbieri un cidonijas: 

0808 10 – āboli: 

0808 10 80 – – citāda: 

– – – no 1. janvāra līdz 14. februārim: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Preces iekļauj šajā apakšpozīcijā saskaņā ar ievada noteikumu II sadaļas F punktā paredzētajiem nosacījumiem.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 827 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0808 10 80 (turpinājums) 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 56,8 4 

– – – – – ne zemāka par € 55,7, bet zemāka par € 56,8 6,4 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 54,5, bet zemāka par € 55,7 6,4 + 2,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 53,4, bet zemāka par € 54,5 6,4 + 3,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 52,3, bet zemāka par € 53,4 6,4 + 4,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 52,3 6,4 + 23,8 €/ 
100 kg/net 

– – – no 15. februāra līdz 31. martam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 56,8 4 

– – – – – ne zemāka par € 55,7, bet zemāka par € 56,8 6,4 + 1,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 54,5, bet zemāka par € 55,7 6,4 + 2,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 53,4, bet zemāka par € 54,5 6,4 + 3,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 52,3, bet zemāka par € 53,4 6,4 + 4,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 51,1, bet zemāka par € 52,3 6,4 + 5,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 50, bet zemāka par € 51,1 6,4 + 6,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 50 6,4 + 23,8 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. aprīļa līdz 30. jūnijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 56,8 bez nod. 

– – – – – ne zemāka par € 55,7, bet zemāka par € 56,8 4,8 + 1,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 54,5, bet zemāka par € 55,7 4,8 + 2,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 53,4, bet zemāka par € 54,5 4,8 + 3,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 4 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 3 + 1,1 €/100 kg/net. 
( 3 ) Autonomā nodokļa likme: 3 + 2,3 €/100 kg/net. 
( 4 ) Autonomā nodokļa likme: 3 + 3,4 €/100 kg/net.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 828 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0808 10 80 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 52,3, bet zemāka par € 53,4 4,8 + 4,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 51,1, bet zemāka par € 52,3 4,8 + 5,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 50, bet zemāka par € 51,1 4,8 + 6,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 48,8, bet zemāka par € 50 4,8 + 8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 5 ) 

– – – – – zemāka par € 48,8 4,8 + 23,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) ( 6 ) 

– – – no 1. jūlija līdz 15. jūlijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 45,7 bez nod. 

– – – – – ne zemāka par € 44,8, bet zemāka par € 45,7 4,8 + 0,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 43,9, bet zemāka par € 44,8 4,8 + 1,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 43, bet zemāka par € 43,9 4,8 + 2,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 42, bet zemāka par € 43 4,8 + 3,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 41,1, bet zemāka par € 42 4,8 + 4,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 40,2, bet zemāka par € 41,1 4,8 + 5,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 39,3, bet zemāka par € 40,2 4,8 + 6,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – zemāka par € 39,3 4,8 + 23,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – no 16. jūlija līdz 31. jūlijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 45,7 bez nod. 

– – – – – ne zemāka par € 44,8, bet zemāka par € 45,7 4,8 + 0,9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 43,9, bet zemāka par € 44,8 4,8 + 1,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 43, bet zemāka par € 43,9 4,8 + 2,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 3 + 4,5 €/100 kg/net. 
( 3 ) Autonomā nodokļa likme: 3 + 5,7 €/100 kg/net. 
( 4 ) Autonomā nodokļa likme: 3 + 6,8 €/100 kg/net. 
( 5 ) Autonomā nodokļa likme: 3 + 8 €/100 kg/net. 
( 6 ) Autonomā nodokļa likme: 3 + 23,8 €/100 kg/net.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 829 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0808 10 80 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 42, bet zemāka par € 43 4,8 + 3,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – zemāka par € 42 4,8 + 23,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – no 1. augusta līdz 31. decembrim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 45,7 9 

– – – – – ne zemāka par € 44,8, bet zemāka par € 45,7 11,2 + 0,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 43,9, bet zemāka par € 44,8 11,2 + 1,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 43, bet zemāka par € 43,9 11,2 + 2,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 42, bet zemāka par € 43 11,2 + 3,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 42 11,2 + 23,8 €/ 
100 kg/net 

0808 30 – bumbieri: 

0808 30 90 – – citādi: 

– – – no 1. janvāra līdz 31. janvārim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 51 8 

– – – – – ne zemāka par € 50, bet zemāka par € 51 8 + 1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 49, bet zemāka par € 50 8 + 2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 47,9, bet zemāka par € 49 8 + 3,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 46,9, bet zemāka par € 47,9 8 + 4,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 46,9 8 + 23,8 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. februāra līdz 31. martam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 51 5 

– – – – – ne zemāka par € 50, bet zemāka par € 51 8 + 1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 49, bet zemāka par € 50 8 + 2 €/ 
100 kg/net 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 830 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0808 30 90 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 47,9, bet zemāka par € 49 8 + 3,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 46,9, bet zemāka par € 47,9 8 + 4,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 46,9 8 + 23,8 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. aprīļa līdz 30. aprīlim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 51 bez nod. 

– – – – – ne zemāka par € 50, bet zemāka par € 51 4 + 1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 49, bet zemāka par € 50 4 + 2 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 47,9, bet zemāka par € 49 4 + 3,1 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 46,9, bet zemāka par € 47,9 4 + 4,1 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 45,9, bet zemāka par € 46,9 4 + 5,1 €/ 
100 kg/net ( 5 ) 

– – – – – ne zemāka par € 44,9, bet zemāka par € 45,9 4 + 6,1 €/ 
100 kg/net ( 6 ) 

– – – – – ne zemāka par € 43,9, bet zemāka par € 44,9 4 + 7,1 €/ 
100 kg/net ( 7 ) 

– – – – – zemāka par € 43,9 4 + 23,8 €/ 
100 kg/net ( 8 ) 

– – – no 1. maija līdz 30. jūnijam 2,5 MIN 1 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. jūlija līdz 15. jūlijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 46,5 bez nod. 

– – – – – ne zemāka par € 45,6, bet zemāka par € 46,5 4 + 0,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 44,6, bet zemāka par € 45,6 4 + 1,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 43,7, bet zemāka par € 44,6 4 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

▼M218 

( 1 ) Autonomā nodokļa likme: 2,5 + 1 €/100 kg/net. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 2,5 + 2 €/100 kg/net. 
( 3 ) Autonomā nodokļa likme: 2,5 + 3,1 €/100 kg/net. 
( 4 ) Autonomā nodokļa likme: 2,5 + 4,1 €/100 kg/net. 
( 5 ) Autonomā nodokļa likme: 2,5 + 5,1 €/100 kg/net. 
( 6 ) Autonomā nodokļa likme: 2,5 + 6,1 €/100 kg/net. 
( 7 ) Autonomā nodokļa likme: 2,5 + 7,1 €/100 kg/net. 
( 8 ) Autonomā nodokļa likme: 2,5 + 23,8 €/100 kg/net.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 831 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0808 30 90 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 42,8, bet zemāka par € 43,7 4 + 3,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 41,9, bet zemāka par € 42,8 4 + 4,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 40,9, bet zemāka par € 41,9 4 + 5,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 40, bet zemāka par € 40,9 4 + 6,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 40 4 + 23,8 €/ 
100 kg/net 

– – – no 16. jūlija līdz 31. jūlijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 46,5 5 

– – – – – ne zemāka par € 45,6, bet zemāka par € 46,5 8 + 0,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 44,6, bet zemāka par € 45,6 8 + 1,9 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 43,7, bet zemāka par € 44,6 8 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 42,8, bet zemāka par € 43,7 8 + 3,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 42,8 8 + 23,8 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. augusta līdz 31. oktobrim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 38,8 10,4 ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 38, bet zemāka par € 38,8 10,4 + 0,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 37,2, bet zemāka par € 38 10,4 + 1,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 36,5, bet zemāka par € 37,2 10,4 + 2,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 35,7, bet zemāka par € 36,5 10,4 + 3,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – zemāka par € 35,7 10,4 + 23,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – no 1. novembra līdz 31. decembrim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 51 10,4 ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 50, bet zemāka par € 51 10,4 + 1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 832 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0808 30 90 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 49, bet zemāka par € 50 10,4 + 2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 47,9, bet zemāka par € 49 10,4 + 3,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 46,9, bet zemāka par € 47,9 10,4 + 4,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – zemāka par € 46,9 10,4 + 23,8 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

0809 Svaigas aprikozes, ķirši, persiki (ieskaitot nektarīnus), plūmes un ērkšķu 
plūmes: 

0809 10 00 – aprikozes: 

– – no 1. janvāra līdz 31. maijam 20 ( 1 ) 

– – no 1. jūnija līdz 20. jūnijam: 

– – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – ne zemāka par € 107,1 20 ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 105, bet zemāka par € 107,1 20 + 2,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 102,8, bet zemāka par € 105 20 + 4,3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 100,7, bet zemāka par € 102,8 20 + 6,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 98,5, bet zemāka par € 100,7 20 + 8,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – zemāka par € 98,5 20 + 22,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – no 21. jūnija līdz 30. jūnijam: 

– – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – ne zemāka par € 87,3 20 ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 85,6, bet zemāka par € 87,3 20 + 1,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 83,8, bet zemāka par € 85,6 20 + 3,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 82,1, bet zemāka par € 83,8 20 + 5,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 80,3, bet zemāka par € 82,1 20 + 7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – zemāka par € 80,3 20 + 22,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – no 1. jūlija līdz 31. jūlijam: 

– – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 833 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0809 10 00 (turpinājums) 

– – – – ne zemāka par € 77,1 20 ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 75,6, bet zemāka par € 77,1 20 + 1,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 74, bet zemāka par € 75,6 20 + 3,1 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 72,5, bet zemāka par € 74 20 + 4,6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – ne zemāka par € 70,9, bet zemāka par € 72,5 20 + 6,2 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – zemāka par € 70,9 20 + 22,7 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – no 1. augusta līdz 31. decembrim 20 ( 1 ) 

– ķirši: 

0809 21 00 – – skābie ķirši (Prunus cerasus): 

– – – no 1. janvāra līdz 30. aprīlim 12 

– – – no 1. maija līdz 20. maijam 12 MIN 2,4 €/ 
100 kg/net 

– – – no 21. maija līdz 31. maijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 149,4 12 

– – – – – ne zemāka par € 146,4, bet zemāka par € 149,4 12 + 3 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 143,4, bet zemāka par € 146,4 12 + 6 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 140,4, bet zemāka par € 143,4 12 + 9 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 137,4, bet zemāka par € 140,4 12 + 12 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 50,7 ( 3 ), bet zemāka par € 137,4 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 49,7 ( 3 ), bet zemāka par € 50,7 ( 3 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 48,7 ( 3 ), bet zemāka par € 49,7 ( 3 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 5 ) 

– – – – – ne zemāka par € 47,7 ( 3 ), bet zemāka par € 48,7 ( 3 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 6 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 12. 
( 3 ) Iekļuves cenu nosaka autonomi. 
( 4 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 1,0 €/100 kg/net. 
( 5 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 2,0 €/100 kg/net. 
( 6 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 3,0 €/100 kg/net.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 834 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0809 21 00 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 46,6 ( 1 ), bet zemāka par € 47,7 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – zemāka par € 46,6 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. jūnija līdz 15. jūlijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 125,4 12 

– – – – – ne zemāka par € 122,9, bet zemāka par € 125,4 12 + 2,5 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 120,4, bet zemāka par € 122,9 12 + 5 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 117,9, bet zemāka par € 120,4 12 + 7,5 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 115,4, bet zemāka par € 117,9 12 + 10 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 50,7 ( 1 ), bet zemāka par € 115,4 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 49,7 ( 1 ), bet zemāka par € 50,7 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 48,7 ( 1 ), bet zemāka par € 49,7 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 5 ) 

– – – – – ne zemāka par € 47,7 ( 1 ), bet zemāka par € 48,7 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 6 ) 

– – – – – ne zemāka par € 46,6 ( 1 ), bet zemāka par € 47,7 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 7 ) 

– – – – – zemāka par € 46,6 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net 

– – – no 16. jūlija līdz 31. jūlijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 125,4 12 

– – – – – ne zemāka par € 122,9, bet zemāka par € 125,4 12 + 2,5 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 120,4, bet zemāka par € 122,9 12 + 5 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 117,9, bet zemāka par € 120,4 12 + 7,5 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 115,4, bet zemāka par € 117,9 12 + 10 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

▼M218 

( 1 ) Iekļuves cenu nosaka autonomi. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 4,1 €/100 kg/net. 
( 3 ) Autonomā nodokļa likme: 12. 
( 4 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 1,0 €/100 kg/net. 
( 5 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 2,0 €/100 kg/net. 
( 6 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 3,0 €/100 kg/net. 
( 7 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 4,1 €/100 kg/net.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 835 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0809 21 00 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 45,9 ( 1 ), bet zemāka par € 115,4 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 45 ( 1 ), bet zemāka par € 45,9 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 44,1 ( 1 ), bet zemāka par € 45 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 43,1 ( 1 ), bet zemāka par € 44,1 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 5 ) 

– – – – – ne zemāka par € 42,2 ( 1 ), bet zemāka par € 43,1 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 6 ) 

– – – – – zemāka par € 42,2 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. augusta līdz 10. augustam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 91,6 12 

– – – – – ne zemāka par € 89,8, bet zemāka par € 91,6 12 + 1,8 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 87,9, bet zemāka par € 89,8 12 + 3,7 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 86,1, bet zemāka par € 87,9 12 + 5,5 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 84,1, bet zemāka par € 86,1 12 + 7,3 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 45,9 ( 1 ), bet zemāka par € 84,1 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 2 ) 

– – – – – ne zemāka par € 45 ( 1 ), bet zemāka par € 45,9 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 3 ) 

– – – – – ne zemāka par € 44,1 ( 1 ), bet zemāka par € 45 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 4 ) 

– – – – – ne zemāka par € 43,1 ( 1 ), bet zemāka par € 44,1 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 5 ) 

– – – – – ne zemāka par € 42,2 ( 1 ), bet zemāka par € 43,1 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 6 ) 

– – – – – zemāka par € 42,2 ( 1 ) 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net 

– – – no 11. augusta līdz 31. decembrim 12 

▼M218 

( 1 ) Iekļuves cenu nosaka autonomi. 
( 2 ) Autonomā nodokļa likme: 12. 
( 3 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 0,9 €/100 kg/net. 
( 4 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 1,8 €/100 kg/net. 
( 5 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 2,8 €/100 kg/net. 
( 6 ) Autonomā nodokļa likme: 12 + 3,7 €/100 kg/net.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 836 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0809 29 00 – – citādi: 

– – – no 1. janvāra līdz 30. aprīlim 12 

– – – no 1. maija līdz 20. maijam 12 MIN 2,4 €/ 
100 kg/net 

– – – no 21. maija līdz 31. maijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 149,4 12 ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 146,4, bet zemāka par € 149,4 12 + 3 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 143,4, bet zemāka par € 146,4 12 + 6 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 140,4, bet zemāka par € 143,4 12 + 9 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 137,4, bet zemāka par € 140,4 12 + 12 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – zemāka par € 137,4 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – no 1. jūnija līdz 15. jūnijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 125,4 12 ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 122,9, bet zemāka par € 125,4 12 + 2,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 120,4, bet zemāka par € 122,9 12 + 5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 117,9, bet zemāka par € 120,4 12 + 7,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 115,4, bet zemāka par € 117,9 12 + 10 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – zemāka par € 115,4 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – no 16. jūnija līdz 15. jūlijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 125,4 6 ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 122,9, bet zemāka par € 125,4 12 + 2,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 120,4, bet zemāka par € 122,9 12 + 5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – ne zemāka par € 117,9, bet zemāka par € 120,4 12 + 7,5 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 837 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0809 29 00 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 115,4, bet zemāka par € 117,9 12 + 10 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – – – zemāka par € 115,4 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net ( 1 ) 

– – – no 16. jūlija līdz 31. jūlijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 125,4 12 

– – – – – ne zemāka par € 122,9, bet zemāka par € 125,4 12 + 2,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 120,4, bet zemāka par € 122,9 12 + 5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 117,9, bet zemāka par € 120,4 12 + 7,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 115,4, bet zemāka par € 117,9 12 + 10 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 115,4 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. augusta līdz 10. augustam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 91,6 12 

– – – – – ne zemāka par € 89,8, bet zemāka par € 91,6 12 + 1,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 87,9, bet zemāka par € 89,8 12 + 3,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 86,1, bet zemāka par € 87,9 12 + 5,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 84,1, bet zemāka par € 86,1 12 + 7,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 84,1 12 + 27,4 €/ 
100 kg/net 

– – – no 11. augusta līdz 31. decembrim 12 

0809 30 – persiki, arī nektarīni: 

0809 30 10 – – nektarīni: 

– – – no 1. janvāra līdz 10. jūnijam 17,6 

– – – no 11. jūnija līdz 20. jūnijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 88,3 17,6 

– – – – – ne zemāka par € 86,5, bet zemāka par € 88,3 17,6 + 1,8 €/ 
100 kg/net 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 838 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0809 30 10 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 84,8, bet zemāka par € 86,5 17,6 + 3,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 83, bet zemāka par € 84,8 17,6 + 5,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 81,2, bet zemāka par € 83 17,6 + 7,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 81,2 17,6 + 13 €/ 
100 kg/net 

– – – no 21. jūnija līdz 31. jūlijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 77,6 17,6 

– – – – – ne zemāka par € 76, bet zemāka par € 77,6 17,6 + 1,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 74,5, bet zemāka par € 76 17,6 + 3,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 72,9, bet zemāka par € 74,5 17,6 + 4,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 71,4, bet zemāka par € 72,9 17,6 + 6,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 71,4 17,6 + 13 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. augusta līdz 30. septembrim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 60 17,6 

– – – – – ne zemāka par € 58,8, bet zemāka par € 60 17,6 + 1,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 57,6, bet zemāka par € 58,8 17,6 + 2,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 56,4, bet zemāka par € 57,6 17,6 + 3,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 55,2, bet zemāka par € 56,4 17,6 + 4,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 55,2 17,6 + 13 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. oktobra līdz 31. decembrim 17,6 

0809 30 90 – – citādi: 

– – – no 1. janvāra līdz 10. jūnijam 17,6 

– – – no 11. jūnija līdz 20. jūnijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 88,3 17,6 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 839 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0809 30 90 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 86,5, bet zemāka par € 88,3 17,6 + 1,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 84,8, bet zemāka par € 86,5 17,6 + 3,5 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 83, bet zemāka par € 84,8 17,6 + 5,3 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 81,2, bet zemāka par € 83 17,6 + 7,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 81,2 17,6 + 13 €/ 
100 kg/net 

– – – no 21. jūnija līdz 31. jūlijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 77,6 17,6 

– – – – – ne zemāka par € 76, bet zemāka par € 77,6 17,6 + 1,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 74,5, bet zemāka par € 76 17,6 + 3,1 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 72,9, bet zemāka par € 74,5 17,6 + 4,7 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 71,4, bet zemāka par € 72,9 17,6 + 6,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 71,4 17,6 + 13 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. augusta līdz 30. septembrim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 60 17,6 

– – – – – ne zemāka par € 58,8, bet zemāka par € 60 17,6 + 1,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 57,6, bet zemāka par € 58,8 17,6 + 2,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 56,4, bet zemāka par € 57,6 17,6 + 3,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 55,2, bet zemāka par € 56,4 17,6 + 4,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 55,2 17,6 + 13 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. oktobra līdz 31. decembrim 17,6 

0809 40 – plūmes un ērkšķu plūmes: 

0809 40 05 – – plūmes: 

– – – no 1. janvāra līdz 10. jūnijam 6,4 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 840 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

0809 40 05 (turpinājums) 

– – – no 11. jūnija līdz 30. jūnijam: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 69,6 6,4 

– – – – – ne zemāka par € 68,2, bet zemāka par € 69,6 6,4 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 66,8, bet zemāka par € 68,2 6,4 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 65,4, bet zemāka par € 66,8 6,4 + 4,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 64, bet zemāka par € 65,4 6,4 + 5,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 64 6,4 + 10,3 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. jūlija līdz 30. septembrim: 

– – – – iekļuves cena par 100 kg tīrā svara: 

– – – – – ne zemāka par € 69,6 12 

– – – – – ne zemāka par € 68,2, bet zemāka par € 69,6 12 + 1,4 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 66,8, bet zemāka par € 68,2 12 + 2,8 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 65,4, bet zemāka par € 66,8 12 + 4,2 €/ 
100 kg/net 

– – – – – ne zemāka par € 64, bet zemāka par € 65,4 12 + 5,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – zemāka par € 64 12 + 10,3 €/ 
100 kg/net 

– – – no 1. oktobra līdz 31. decembrim 6,4 

2009 Augļu sulas (ieskaitot vīnogu misu) un dārzeņu sulas, neraudzētas un bez 
spirta piedevas, arī ar cukura vai cita saldinātāja piedevu: 

– vīnogu sula (ieskaitot vīnogu misu): 

2009 61 – – kuras Briksa vērtība nepārsniedz 30: 

2009 61 10 – – – kuras vērtība pārsniedz € 18 par 100 kg tīrā svara: 

– – – – iekļuves cena par hl: 

– – – – – ne zemāka par € 42,5 22,4 

– – – – – ne zemāka par € 41,7, bet zemāka par € 42,5 22,4 + 0,8 €/hl 

– – – – – ne zemāka par € 40,8, bet zemāka par € 41,7 22,4 + 1,7 €/hl 

– – – – – ne zemāka par € 40, bet zemāka par € 40,8 22,4 + 2,5 €/hl 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 841 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

2009 61 10 (turpinājums) 

– – – – – ne zemāka par € 39,1, bet zemāka par € 40 22,4 + 3,4 €/hl 

– – – – – zemāka par € 39,1 22,4 + 27 €/hl 

2009 69 – – citāda: 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 67: 

2009 69 19 – – – – citādas: 

– – – – – iekļuves cena par hl: 

– – – – – – ne zemāka par € 212,4 40 ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 208,2, bet zemāka par € 212,4 40 + 4,2 €/hl ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 203,9, bet zemāka par € 208,2 40 + 8,5 €/hl ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 199,7, bet zemāka par € 203,9 40 + 12,7 €/ 
hl ( 1 ) 

– – – – – – ne zemāka par € 195,4, bet zemāka par € 199,7 40 + 17 €/hl ( 1 ) 

– – – – – – zemāka par € 195,4 40 + 121 €/hl ( 1 ) 

– – – kuras Briksa vērtība pārsniedz 30, bet nepārsniedz 67: 

– – – – kuras vērtība pārsniedz € 18 par 100 kg tīrā svara: 

2009 69 51 – – – – – koncentrēta: 

– – – – – – iekļuves cena par hl: 

– – – – – – – ne zemāka par € 209,4 22,4 ( 1 ) 

– – – – – – – ne zemāka par € 205,2, bet zemāka par € 209,4 22,4 + 4,2 €/ 
hl ( 1 ) 

– – – – – – – ne zemāka par € 201, bet zemāka par € 205,2 22,4 + 8,4 €/ 
hl ( 1 ) 

– – – – – – – ne zemāka par € 196,8, bet zemāka par € 201 22,4 + 12,6 €/ 
hl ( 1 ) 

– – – – – – – ne zemāka par € 192,6, bet zemāka par € 196,8 22,4 + 16,8 €/ 
hl ( 1 ) 

– – – – – – – zemāka par € 192,6 22,4 + 131 €/ 
hl ( 1 ) 

2009 69 59 – – – – – citāda: 

– – – – – – iekļuves cena par hl: 

– – – – – – – ne zemāka par € 42,5 22,4 

– – – – – – – ne zemāka par € 41,7, bet zemāka par € 42,5 22,4 + 0,8 €/hl 

– – – – – – – ne zemāka par € 40,8, bet zemāka par € 41,7 22,4 + 1,7 €/hl 

– – – – – – – ne zemāka par € 40, bet zemāka par € 40,8 22,4 + 2,5 €/hl 

– – – – – – – ne zemāka par € 39,1, bet zemāka par € 40 22,4 + 3,4 €/hl 

– – – – – – – zemāka par € 39,1 22,4 + 27 €/hl 

▼M218 

( 1 ) PTO tarifa kvota.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 842 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

2204 Svaigu vīnogu vīns, ieskaitot stiprinātos vīnus; vīnogu misa, izņemot pozī
cijā 2009 minēto: 

2204 30 – citāda vīnogu misa: 

– – citāda: 

– – – ar blīvumu līdz 1,33 g/cm 
3 20 °C temperatūrā un faktisko spirta tilpum

koncentrāciju līdz 1 tilp. %: 

2204 30 92 – – – – koncentrēta: 

– – – – – iekļuves cena par hl: 

– – – – – – ne zemāka par € 209,4 22,4 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 205,2, bet zemāka par € 209,4 22,4 + 4,2 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 201, bet zemāka par € 205,2 22,4 + 8,4 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 196,8, bet zemāka par € 201 22,4 + 12,6 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 192,6, bet zemāka par € 196,8 22,4 + 16,8 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 192,6 22,4 + 131 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

2204 30 94 – – – – citāda: 

– – – – – iekļuves cena par hl: 

– – – – – – ne zemāka par € 42,5 22,4 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 41,7, bet zemāka par € 42,5 22,4 + 0,8 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 40,8, bet zemāka par € 41,7 22,4 + 1,7 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 40, bet zemāka par € 40,8 22,4 + 2,5 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 39,1, bet zemāka par € 40 22,4 + 3,4 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 39,1 22,4 + 27 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – citāda: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 843 

2. pielikums 

KN kods Apraksts Līgtā nodokļu 
likme (%) 

1 2 3 

2204 30 96 – – – – koncentrēta: 

– – – – – iekļuves cena par hl: 

– – – – – – ne zemāka par € 212,4 40 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 208,2, bet zemāka par € 212,4 40 + 4,2 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 203,9, bet zemāka par € 208,2 40 + 8,5 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 199,7, bet zemāka par € 203,9 40 + 12,7 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 195,4, bet zemāka par € 199,7 40 + 17 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 195,4 40 + 121 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

2204 30 98 – – – – citāda: 

– – – – – iekļuves cena par hl: 

– – – – – – ne zemāka par € 42,5 40 + 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 41,7, bet zemāka par € 42,5 40 + 0,8 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 40,8, bet zemāka par € 41,7 40 + 1,7 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 40, bet zemāka par € 40,8 40 + 2,5 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – ne zemāka par € 39,1, bet zemāka par € 40 40 + 3,4 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

– – – – – – zemāka par € 39,1 40 + 27 €/hl 
+ 20,6 €/ 
100 kg/net 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 844 

II SADAĻA 

FARMACEITISKAS VIELAS, KAM PIEMĒROJAMS BEZNODOKĻU 
REŽĪMS 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 845 

3. PIELIKUMS 

PASAULES VESELĪBAS ORGANIZĀCIJAS PIEŠĶIRTIE STARPTAUTISKIE 
NEPATENTĒTIE NOSAUKUMI (INN) FARMACEITISKĀM VIELĀM, KAS 

IR ATBRĪVOTAS NO NODOKĻIEM 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 846 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2818 30 00 1330-44-5 algeldrāts 

2833 22 00 61115-28-4 alusulfs 

2842 10 00 12408-47-8 simaldrāts 
71205-22-6 almasilāts 

2842 90 80 0-00-0 almagodrāts 
12247-75-5 almadrate sulfate 
12304-65-3 hidrotalcīts 
12539-23-0 vangatalcīts 
41342-54-5 karbaldrāts 
66827-12-1 almagāts 
74978-16-8 magaldrāts 

119175-48-3 fermagāts 

2843 30 00 10210-36-3 nātrija aurotiosulfāts 
12244-57-4 nātrija aurotiomalāts 
16925-51-2 aurotioglikanīds 
34031-32-8 auranofīns 

2843 90 90 15663-27-1 cisplatīns 
41575-94-4 karboplatīns 
61825-94-3 oksaliplatīns 
62816-98-2 ormaplatīns 
62928-11-4 iproplatīns 
74790-08-2 spiroplatīns 
95734-82-0 nedaplatīns 
96392-96-0 deksormaplatīns 

103775-75-3 miboplatīns 
110172-45-7 sebriplatīns 
111490-36-9 zeniplatīns 
111523-41-2 enloplatīns 
129580-63-8 satraplatīns 
135558-11-1 lobaplatīns 
141977-79-9 miriplatīns 
146665-77-2 eptaplatīns 
172903-00-3 triplatīna tetranitrāts 
181630-15-9 pikoplatīns 
274679-00-4 padoporfīns 
759457-82-4 padeliporfīns 

2844 40 20 14932-42-4 ksenons ( 
133 Xe) 

2844 40 30 0-00-0 fibrinogēns ( 
125 I) 

0-00-0 makrosalbs ( 
99m Tc) 

0-00-0 makrosalbs ( 
131 I) 

881-17-4 nātrija jodhipurāts ( 
131 I) 

1187-56-0 selēnmetionīns ( 
75 Se) 

5579-94-2 merisoprols ( 
197 Hg) 

7790-26-3 nātrija jodīds ( 
131 I) 

8016-07-7 etjodēta eļļa ( 
131 I) 

8027-28-9 nātrija fosfāts ( 
32 P) 

10039-53-9 nātrija hromāts ( 
51 Cr) 

13115-03-2 ciānkobalamīns ( 
57 Co) 

13422-53-2 ciānkobalamīns ( 
60 Co) 

15251-14-6 radioaktīvā joda ( 
131 I) nātrijs 

15690-63-8 cēzija ( 
131 Cs) hlorīds 

15845-98-4 nātrija jotalamāts ( 
131 I) 

17033-82-8 jometīns ( 
125 I) 

17033-83-9 jometīns ( 
131 I) 

17692-74-9 nātrija jotalamāts ( 
125 I) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 847 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2844 40 30 (turpinājums) 
18195-32-9 ciānkobalamīns ( 

58 Co) 
24359-64-6 nātrija jodīds ( 

125 I) 
41183-64-6 gallija ( 

67 Ga) citrāts 
42220-21-3 jodholesterīns ( 

131 I) 
54063-42-2 dzelzs ( 

59 Fe) citrāts injekcijām 
54182-60-4 tolpovidons ( 

131 I) 
54510-20-2 jodcetilskābe ( 

123 I) 
64461-80-9 chlormerodrin (197Hg) 
74855-17-7 jodkanlidskābe ( 

123 I) 
75917-92-9 jofetamīns ( 

123 I) 
77679-27-7 jodbenguāns ( 

131 I) 
92812-82-3 fluorodopa ( 

18 F) 
94153-50-1 mespiperons ( 

11 C) 
104716-22-5 tehnēcija ( 

99m Tc) teboboroksīms 
105851-17-0 fludeoksiglikoze ( 

18 F) 
106417-28-1 tehnēcija ( 

99m Tc) siboroksīms 
109581-73-9 tehnēcija ( 

99m Tc) sestamibi 
113716-48-6 joloprīds ( 

123 I) 
121281-41-2 tehnēcija ( 

99m Tc) bicisāts 
123748-56-1 jodofiltskābe ( 

123 I) 
127396-36-5 jomazenils ( 

123 I) 
131608-78-1 tehnēcija ( 

99m Tc) nitridokads 
136794-86-0 jometopāns ( 

123 I) 
142481-95-6 tehnēcija ( 

99m Tc) furifosmīns 
154427-83-5 samārija ( 

153 Sm) leksidronāms 
155798-07-5 joflupāns ( 

123 I) 
157476-76-1 tehnēcija ( 

99m Tc) pintumomabs 
165942-79-0 tehnēcija ( 

99m Tc) nofetumomabmerpentāns 
172398-69-5 iodinated (125I) human serum albumin 
178959-14-3 tehnēcija ( 

99m Tc) apcitīds 
225239-31-6 tehnēcija ( 

99m Tc) fanolezomabs 
308060-75-5 jodēts ( 

131 I) cilvēka seruma albumīns 
476413-07-7 itrija ( 

90 Y) takatuzumaba tetraksetāns 

2844 40 80 10043-49-9 koloidālais zelts ( 
198 Au) 

2845 90 10 35523-45-6 fludalanīns 
122431-96-3 zilaskorbs ( 

2 H) 
474641-19-5 deitolperizons 

2845 90 90 12448-24-7 nātrija borkaptāts ( 
10 B) 

2846 90 20 72573-82-1 gadoterskābe 
80529-93-7 gadopentetīnskābe 

113662-23-0 gadobenskābe 
117827-80-2 gadopenamīds 
120066-54-8 gadoteridols 
131069-91-5 gadoversetamīds 
131410-48-5 gadodiamīds 
135326-11-3 gadoksetskābe 
138721-73-0 sprodiamīns 
193901-90-5 gadofosvesets 
227622-74-4 gadomelitols 
280776-87-6 gadokoletīnskābe 
544697-52-1 gadodenterāts 
770691-21-9 gadobutrols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 848 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2852 10 00 54-64-8 tiomersāls 
62-37-3 hlormerodrīns 

129-16-8 merbromīns 
492-18-2 mersalils 
498-73-7 merkurobutols 

4386-35-0 meraleīnnātrijs 
5964-24-9 nātrija timerfonāts 
8017-88-7 fenildzīvsudraba borāts 

14235-86-0 hidrargafēns 
16509-11-8 otimerātnātrijs 
20223-84-1 merkaptomerīns 
26552-50-1 merkuderamīds 

2902 19 00 75-19-4 ciklopropāns 

2902 90 00 75078-91-0 temarotēns 

2903 39 28 76-19-7 perflutrēns 
354-92-7 perflizobutāns 
355-25-9 perflubutāns 
355-42-0 perfleksāns 

2903 77 60 76-14-2 kriofluorāns 

2903 78 00 307-43-7 perflubrodeks 
423-55-2 perflubrons 

2903 79 30 124-72-1 teflurāns 

2903 79 80 151-67-7 halotāns 

2903 89 80 306-94-5 perflunafēns 
1715-40-8 bromciklēns 

2903 92 00 50-29-3 klofenotāns 

2903 99 80 53-19-0 mitotāns 
479-68-5 broparestrols 

34563-73-0 fenjodhlorīds 
56917-29-4 fluretofēns 

2904 10 00 5560-69-0 etildibunāts 
6223-35-4 nātrija galenāts 

14992-59-7 nātrija dibunāts 
21668-77-9 eprodizāts 
99287-30-6 egualēns 

2904 99 00 124-88-9 dimetiodalnātrijs 
126-31-8 metiodalnātrijs 

2905 29 90 77-75-8 metilpentinols 

2905 39 95 55-98-1 busulfāns 
35449-36-6 gemkadiols 
64218-02-6 plaunotols 

2905 49 00 299-75-2 treosulfāns 
7518-35-6 mannosulfāns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 849 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2905 51 00 113-18-8 ethlorvinols 

2905 59 98 52-51-7 bronopols 
57-15-8 hlorbutanols 

488-41-5 mitobronitols 
2209-86-1 loprodiols 

10318-26-0 mitolaktols 
24403-04-1 debropols 

2906 11 00 89-78-1 racementols 

2906 19 00 67-96-9 dihidrotahisterols 
19793-20-5 bolandiols 
23089-26-1 levomenols 
29474-12-2 cimepanols 
57333-96-7 takalcitols 

112965-21-6 kalcipotriols 
131918-61-1 parikalcitols 
134404-52-7 seokalcitols 
163217-09-2 inekalcitols 
199798-84-0 elokalcitols 
524067-21-8 bekokalcidiols 

2906 29 00 79-93-6 fenaglikodols 
583-03-9 fenipentols 

13980-94-4 metaglikodols 
14088-71-2 proklonols 
15687-18-0 fenpentadiols 
56430-99-0 flumecinols 

104561-36-6 doretinels 

2907 19 90 1300-94-3 amilmetakrezols 
2078-54-8 propofols 
5591-47-9 ciklomenols 

13741-18-9 ksibornols 

2907 29 00 56-53-1 dietilstilbestrols 
57-91-0 alfatradiols 
84-17-3 dienestrols 
85-95-0 benzestrols 

130-73-4 metestrols 
5635-50-7 heksestrols 

10457-66-6 gerohinols 
27686-84-6 masoprokols 

2908 19 00 59-50-7 hlorkrezols 
70-30-4 heksahlorofēns 
88-04-0 hlorksilenols 
97-23-4 dihlorofēns 

120-32-1 klorofēns 
133-53-9 dihlorksilenols 
145-94-8 klorindanols 

6915-57-7 bibrokatols 
10572-34-6 cikliomenols 
15686-33-6 biklotimols 
34633-34-6 bifluranols 
37693-01-9 klofoktols 
64396-09-4 terfluranols 
65634-39-1 pentafluranols 

125722-16-9 enofelasts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 850 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2908 99 00 4444-23-9 persilskābe 
20123-80-2 dobesilātkalcijs 
57775-26-5 sultosilskābe 
78480-14-5 dikresulēns 
10331-57-4 niklofolāns 
39224-48-1 nitroklofēns 

2909 19 90 76-38-0 metoksiflurāns 
333-36-8 flurotils 
406-90-6 fluroksēns 
679-90-3 roflurāns 

13838-16-9 enflurāns 
26675-46-7 izoflurāns 
28523-86-6 sevoflurāns 
57041-67-5 desflurāns 

2909 20 00 56689-41-9 aliflurāns 

2909 30 90 569-57-3 hlortrianizēns 
777-11-7 haloprogīns 

24150-24-1 terameprokols 
55837-16-6 entsufons 
80844-07-1 etofenprokss 

2909 49 80 59-47-2 mefenezīns 
93-14-1 gvaifenezīns 

104-29-0 hlorfenezīns 
544-62-7 batilols 

2216-77-5 dibuprols 
3102-00-9 febuprols 
3671-05-4 fenocinols 

13021-53-9 terbuprols 
26159-36-4 naproksols 
27318-86-1 floverīns 
63834-83-3 gvaietolīns 

128607-22-7 ospemifēns 
131875-08-6 leksakalcitols 
302904-82-1 atokalcitols 
341524-89-8 fispemifēns 

2909 50 00 103-16-2 monobenzons 
150-76-5 mekvinols 

1321-14-8 sulfogaiacol 
2174-64-3 flamenols 
3380-30-1 soneklozāns 
3380-34-5 triklosāns 

2910 40 00 60-57-1 dieldrīns 

2910 90 00 1954-28-5 etoglicīds 

2911 00 00 78-12-6 petrihlorāls 
3563-58-4 hloralodols 
6055-48-7 toloksihlorinols 

2912 19 00 111-30-8 glutarāls 

2914 19 90 6809-52-5 teprenons 

2914 29 00 2226-11-1 bornelons 

2914 39 00 82-66-6 difenadions 
83-12-5 fenindions 

55845-78-8 ksenipentons 
85969-07-9 budotitāns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 851 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2914 40 90 128-20-1 eltanolons 
465-53-2 ciklopregnols 
565-99-1 renanolons 

2673-23-6 ksenigloksāls 
14107-37-0 alfadolons 
20098-14-0 idramantons 
21208-26-4 dimepregnēns 
23930-19-0 alfaksolons 
35100-44-8 endrizons 
38398-32-2 ganaksolons 
50673-97-7 kolestolons 

158440-71-2 irofulvēns 

2914 50 00 70-70-2 paroksipropions 
114-43-2 desaspidīns 
117-37-3 anisindions 
131-53-3 dioksibenzons 
131-57-7 oksibenzons 
480-22-8 ditranols 
579-23-7 ciklovalons 

1641-17-4 meksenons 
1843-05-6 oktabenzons 
2295-58-1 flopropions 
7114-11-6 naftonons 

18493-30-6 metohalkons 
27762-78-3 ketoksāls 
42924-53-8 nabumetons 
52479-85-3 eksifons 
70356-09-1 avobenzons 
75464-11-8 butantrons 

112018-00-5 tebufelons 

2914 62 00 303-98-0 ubidekarenons 

2914 69 80 117-10-2 dantrons 
319-89-1 tetrohinons 
863-61-6 menatetrenons 

4042-30-2 parvakvons 
14561-42-3 menoktons 
58186-27-9 idebenons 
80809-81-0 docebenons 
88426-33-9 buparvakvons 

2914 79 00 130-37-0 menadionnātrija bisulfīts 
957-56-2 fluindions 

1146-98-1 bromindions 
1146-99-2 klorindions 
1470-35-5 izobromindions 
1879-77-2 doksibetasols 
3030-53-3 klofenoksīds 
4065-45-6 sulizobenzons 
6723-40-6 fluindarols 

15687-21-5 flumedroksons 
16469-74-2 hidromadinons 
49561-92-4 nivimedons 
56219-57-9 arildons 
95233-18-4 atovakvons 

116313-94-1 nitekapons 
134308-13-7 tolkapons 
274925-86-9 nebikapons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 852 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2915 39 00 102-76-1 triacetīns 
514-50-1 acebrohols 

2624-43-3 ciklofenils 
5984-83-8 fenabutēns 

83282-71-7 acefluranols 
91431-42-4 lonapalēns 
99107-52-5 bunaprolasts 

2915 70 40 555-44-2 tripalmitīns 

2915 90 70 99-66-1 valproskābe 
124-07-2 oktānskābe 

7008-02-8 jodetrils 
76584-70-8 valproātseminātrijs 
77372-61-3 valproātpivoksils 

185517-21-9 arundīnskābe 

2916 19 95 51-77-4 gefarnāts 
506-26-3 gamolēnskābe 

6217-54-5 dokoneksents 
10417-94-4 ikosapents 
81485-25-8 peretinoīns 
83689-23-0 molfarnāts 

2916 20 00 25229-42-9 cikrotoskābe 
26002-80-2 fenotrīns 
52645-53-1 permetrīns 
69915-62-4 loksanasts 
75867-00-4 fenflutrīns 

2916 39 90 99-79-6 jofendilāts 
959-10-4 ksenbucīns 

1085-91-2 nafkaproskābe 
1553-60-2 ibufenaks 
5104-49-4 flurbiprofēns 
5728-52-9 felbinaks 
7698-97-7 fenestrels 

15301-67-4 feneritrols 
17692-38-5 fluprofēns 
24645-20-3 heksaprofēns 
28168-10-7 tetriprofēns 
33159-27-2 ekabets 
34148-01-1 klidanaks 
36616-52-1 fenkloraks 
36950-96-6 cikloprofēns 
37529-08-1 meksoprofēns 
51146-56-6 deksibuprofēns 
51543-39-6 esflurbiprofēns 
51543-40-9 tarenflurbils 
55837-18-8 butibufēns 
57144-56-6 izoprofēns 
71109-09-6 vedaprofēns 
84392-17-6 ksenalipīns 
91587-01-8 pelretīns 
95040-85-0 xenyhexenic acid 

153559-49-0 beksarotēns 

2917 13 90 123-99-9 azelaīnskābe 

2917 19 80 53-10-1 hidroksidionnātrija sukcināts 
577-11-7 dokusātnātrijs 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 853 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2917 34 00 131-67-9 ftalofīns 

2918 11 00 15145-14-9 ciklaktāts 

2918 16 00 23835-15-6 kālija glikaldrāts 

2918 19 98 128-13-2 ursodeoksiholskābe 
456-59-7 ciklandelāts 
474-25-9 henodeoksiholskābe 
503-49-1 meglutols 
512-16-3 ciklobutirols 

5793-88-4 kalcija saharāts 
5977-10-6 fencibutirols 
7007-81-0 tretokanskābe 
7009-49-6 nātrija heksaciklonāts 

17140-60-2 kalcija glikoheptonāts 
17692-20-5 ciklobutoskābe 
26976-72-7 aceburskābe 
31221-85-9 ibuverīns 
34150-62-4 kalcija nātrija feriklāts 
54845-95-3 ikomukrets 
57808-63-6 cikloksilskābe 
68635-50-7 deloksolons 
81093-37-0 pravastatīns 

111149-90-7 lodelabēns 
121009-77-6 tenivastatīns 
156965-06-9 tizokalcitāts 
174022-42-5 bevirimāts 

2918 22 00 55482-89-8 guacetisāls 
64496-66-8 salafibrāts 

2918 23 00 118-56-9 homosalāts 
552-94-3 salsalāts 

58703-77-8 sulprosāls 

2918 29 00 83-40-9 hidroksitoluilskābe 
96-84-4 jofenskābe 

153-43-5 klorindānskābe 
322-79-2 triflusāls 
486-79-3 dipirocetils 
490-79-9 gentisskābe 

1884-24-8 cinarīns 
4955-90-2 nātrija gentisāts 
7009-60-1 fenjodolnātrijs 

15534-92-6 terbuficīns 
22494-27-5 flufenisāls 
22494-42-4 diflunisāls 

2918 30 00 81-23-2 dehidroholskābe 
145-41-5 nātrija dehidroholāts 
519-95-9 florantirons 
892-01-3 heksaciprons 

2522-81-8 pibekarbs 
22071-15-4 ketoprofēns 
22161-81-5 deksketoprofēns 
32808-51-8 bukloksiskābe 
36330-85-5 fenbufēns 
41387-02-4 leksofenaks 
58182-63-1 itanoksons 
63472-04-8 metbufēns 
68767-14-6 loksoprofēns 
69956-77-0 pelubiprofēns 

112665-43-7 seratrodasts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 854 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2918 99 90 51-24-1 tiratrikols 
51-26-3 tiropropīnskābe 
58-54-8 etakrīnskābe 

104-28-9 cinoksāts 
471-53-4 enoksolons 
517-18-0 metalenestrils 
554-24-5 fenobutiodils 
579-94-2 menglitāts 
637-07-0 klofibrāts 
882-09-7 klofibrskābe 

2181-04-6 kālija kanrenoāts 
2217-44-9 jodftaleīnnātrijs 
2260-08-4 acetiromats 
3562-99-0 menbutons 
3771-19-5 nafenopīns 
4138-96-9 kanrenskābe 
5129-14-6 anisakrils 
5697-56-3 karbenoksolons 
5711-40-0 bromebrskābe 
7706-67-4 dimekrotskābe 

12214-50-5 nātrija glukaspaldrāts 
13739-02-1 diacereīns 

139403-31-9 pimilprosts 
14613-30-0 magnija klofibrāts 
14929-11-4 simfibrāts 
17243-33-3 fepentolskābe 
22131-79-9 alklofenaks 
22204-53-1 naproksēns 
22494-47-9 klobuzarīts 
24818-79-9 alumīnija klofibrāts 
25812-30-0 gemfibrozils 
26281-69-6 eksiprobēns 
29679-58-1 fenoprofen 
30299-08-2 klinofibrāts 
31581-02-9 cinoksolons 
34645-84-6 fenklofenaks 
35703-32-3 cinametskābe 
39087-48-4 kalcija klofibrāts 
40596-69-8 metoprēns 
41791-49-5 lonaprofēns 
41826-92-0 trepibutons 
49562-28-9 fenofibrāts 
52214-84-3 ciprofibrāts 
52247-86-6 cikloksolons 
54350-48-0 etretināts 
54419-31-7 fenirofibrāts 
55079-83-9 acitretīns 
55902-94-8 sitofibrāts 
55937-99-0 beklobrāts 
56049-88-8 indacrinone 
56488-59-6 terbufibrols 
61887-16-9 dulofibrāts 
64506-49-6 sofalkons 
66984-59-6 cinfenoaks 
68170-97-8 palmoksirskābe 
68548-99-2 oksindanaks 
74168-02-8 bakeprofen 
74168-08-4 losmiprofēns 
76676-34-1 oksprenoātkālijs 
77858-21-0 velaresols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 855 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2918 99 90 (turpinājums) 
84290-27-7 tukaresols 
84386-11-8 baksitozīns 
88431-47-4 klomoksirs 
96609-16-4 lifibrols 

106685-40-9 adapalēns 
124083-20-1 etomoksirs 
157283-68-6 travoprost 
161172-51-6 etalocibs 
183293-82-5 gemkabēns 
251565-85-2 tezaglitazars 
476436-68-7 naveglitazars 

2919 90 00 62-73-7 dihlorvoss 
83-86-3 fitīnskābe 

306-52-5 triklofoss 
470-90-6 klofenvinfoss 
522-40-7 fosfestrols 

6064-83-1 fosfosāls 
17196-88-2 vinkofoss 
21466-07-9 bromfenofoss 
28841-62-5 atrinozitols 
65708-37-4 flufosāls 

258516-89-1 fospropofols 

2920 19 00 299-84-3 fenklofoss 
2104-96-3 bromofoss 

2920 90 10 126-92-1 nātrija etasulfāts 
139-88-8 nātrija tetradecilsulfāts 

1612-30-2 menadiolnātrija sulfāts 
5634-37-7 kloretāts 

88426-32-8 ursulholskābe 

2920 90 70 78-11-5 pentaeritritiltetranitrāts 
1607-17-6 pentrinitrols 
2612-33-1 klonitrāts 
2921-92-8 propatilnitrāts 
7297-25-8 eritritiltetranitrāts 

15825-70-4 mannīta heksanitrāts 
163133-43-5 naproksincinods 

2921 19 50 2624-44-4 etamsilāts 

2921 19 99 51-75-2 hlormetīns 
107-35-7 taurīns 
123-82-0 tuaminoheptāns 
124-28-7 dimantīns 
338-83-0 perfluamīns 
502-59-0 oktamilamīns 
503-01-5 izometeptēns 
543-82-8 oktodrīns 
555-77-1 trihlormetīns 

3151-59-5 hetaflūrs 
3687-18-1 tramiprozāts 
3735-65-7 butinamīns 

13946-02-6 iproheptīns 
36505-83-6 dektaflūrs 
61822-36-4 diprobutīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 856 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2921 29 00 112-24-3 trientīns 
9011-04-5 heksadimetrīna bromīds 

2921 30 99 60-40-2 mekamilamīns 
101-40-6 propylhexedrine 
102-45-4 ciklopentamīns 
768-94-5 amantadīns 

3570-07-8 dimekamīns 
6192-97-8 levopropilheksedrīns 

13392-28-4 rimantadīns 
19982-08-2 memantīns 
79594-24-4 somantadīns 

219810-59-0 nerameksāns 

2921 45 00 494-03-1 hlornafazīns 

2921 46 00 51-64-9 deksamfetamīns 
122-09-8 fentermīns 
156-08-1 benzfetamīns 
156-34-3 levamfetamīns 
300-62-9 amfetamīns 
457-87-4 etilamfetamīns 

1209-98-9 fenkamfamīns 
7262-75-1 lefetamīns 

17243-57-1 mefenorekss 

2921 49 00 50-48-6 amitriptilīns 
72-69-5 nortriptilīns 
93-88-9 fenprometamīns 

100-92-5 mefentermīns 
102-05-6 dibemetīns 
150-59-4 alverīns 
155-09-9 tranilcipromīns 
303-53-7 ciklobenzaprīns 
341-00-4 etifelmīns 
390-64-7 prenilamīns 
434-43-5 pentorekss 
438-60-8 protriptilīns 
458-24-2 fenfluramīns 
461-78-9 hlorfentermīns 
555-57-7 pargilīns 

2201-15-2 eticiclidīns 
3239-44-9 deksfenfluramīns 
4255-23-6 alfetamīns 
5118-29-6 melitracēns 
5118-30-9 litracēns 
5580-32-5 ortetamīns 
5581-40-8 dimefadans 
5632-44-0 tolpropamīns 
5966-41-6 diizopromīns 
7273-99-6 gamfeksīns 
7395-90-6 indrilīns 

10262-69-8 maprotilīns 
10389-73-8 klortermīns 
13042-18-7 fendilīns 
13364-32-4 klobenzorekss 
13977-33-8 demelverīns 
14334-40-8 pramiverīns 
14611-51-9 selegilīns 
15301-54-9 cipenamīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 857 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2921 49 00 (turpinājums) 
15686-27-8 amfepentorekss 
15793-40-5 terodilīns 
17243-39-9 benzoktamīns 
17279-39-9 dimetamfetamīns 
19992-80-4 butiksirāts 
27466-27-9 intriptilīns 
35764-73-9 fluotracēns 
35941-65-2 butriptilīns 
37577-24-5 levofenfluramīns 
47166-67-6 oktriptilīns 
52795-02-5 tametralīns 
54063-48-8 heptaverīns 
57653-27-7 droprenilamīns 
64015-58-3 trimeksilīns 
65472-88-0 naftifīns 
78628-80-5 terbinafīns 
79617-96-2 sertralīns 
86939-10-8 indatralīns 

101828-21-1 butenafīns 
106650-56-0 sibutramīns 
119386-96-8 mofegilīns 
136236-51-6 rasagilīns 
140850-73-3 igmezīns 
186495-49-8 delucemīns 
226256-56-0 cinakalcets 

2921 59 90 3572-43-8 bromheksīns 
3590-16-7 feklemīns 

37640-71-4 aprindīns 
77518-07-1 amiflamīns 

2922 11 00 2272-11-9 monoetanolamīna oleāts 

2922 14 00 469-62-5 dekstropropoksifēns 

2922 19 00 51-68-3 meklofenoksāts 
54-03-5 heksobendīns 
54-32-0 moksisilīts 
54-80-8 pronetalols 
58-73-1 difenhidramīns 
59-96-1 fenoksibenzamīns 
64-95-9 adifenīns 
74-55-5 etambutols 
77-19-0 dicikloverīns 
77-22-5 karamifēns 
77-23-6 pentoksiverīns 
77-38-3 hlorfenoksamīns 
77-86-1 trometamols 
78-41-1 triparanols 
83-98-7 orfenadrīns 
90-54-0 etafenons 
92-12-6 feniltoloksamīns 
94-23-5 paretoksikaīns 

102-60-3 edetols 
108-16-7 dimepranol 
118-23-0 bromazīns 
299-61-6 ganglefēns 
302-33-0 proadifēns 
302-40-9 benaktizīns 
372-66-7 heptaminols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 858 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2922 19 00 (turpinājums) 
468-61-1 okseladīns 
493-76-5 propanokaīns 
495-70-5 meprilkaīns 
509-74-0 acetilmetadols 
509-78-4 dimenoksadols 
511-46-6 klofenetamīns 
512-15-2 ciklopentolāts 
524-99-2 medrilamīns 
525-66-6 propranolols 
532-77-4 heksilkaīns 
545-90-4 dimefeptanols 
576-68-1 mannomustīns 
604-74-0 bufenadrīns 
791-35-5 klofedanols 
911-45-5 klomifēns 

1092-46-2 ketokaīns 
1157-87-5 etoloksamīns 
1234-71-5 namoksirāts 
1477-39-0 noracimetadols 
1477-40-3 levacetilmetadols 
1600-19-7 ksiloksemīns 
1679-75-0 cinamaverīns 
1679-76-1 drofenīns 
2179-37-5 benciklāns 
2338-37-6 levopropoksifēns 
2933-94-0 toliprolols 
3563-01-7 aprofēns 
3565-72-8 embramīns 
3572-52-9 ksenisalāts 
3572-74-5 moksastīns 
3579-62-2 denaverīns 
3686-78-0 dietifēns 
3811-25-4 klorprenalīns 
4148-16-7 ritrosulfāns 
5051-22-9 dekspropranolols 
5632-52-0 klofenciklāns 
5633-20-5 oksibutinīns 
5634-42-4 tokamfils 
5668-06-4 mekloksamīns 
5741-22-0 moprolols 
6284-40-8 meglumīns 
6452-71-7 oksprenolols 
6535-03-1 stevaladils 
6818-37-7 olaflūrs 
7077-34-1 trolnitrāts 
7413-36-7 nifenalols 
7433-10-5 butidrīns 
7488-92-8 ketokainols 
7617-74-5 lauriksamīns 
7712-50-7 mirtekaīns 

10540-29-1 tamoksifēns 
13425-98-4 improsulfāns 
13445-63-1 itramīntozilāts 
13479-13-5 pargeverīns 
13655-52-2 alprenolols 
13877-99-1 minepentāts 
14007-64-8 butetamāts 
14089-84-0 proksibutēns 
14556-46-8 bupranolols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 859 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2922 19 00 (turpinājums) 
14587-50-9 difeterols 
14860-49-2 klobutinols 
15221-81-5 fludorekss 
15301-93-6 tofenacīns 
15301-96-9 tiromedāns 
15518-87-3 miralakts 
15585-86-1 ciprodenāts 
15599-37-8 heksapradols 
15639-50-6 safingols 
15687-08-8 dekstrofemīns 
15687-23-7 gvajaktamīns 
15690-55-8 zuklomifēns 
15690-57-0 enklomifēns 
16112-96-2 indanorekss 
17199-54-1 alfametadols 
17199-55-2 betametadols 
17199-58-5 alfacetilmetadols 
17199-59-6 betacetilmetadols 
17780-72-2 klorgilīns 
18109-80-3 butamirāts 
18683-91-5 ambroksols 
18965-97-4 berlafenons 
19179-78-3 ksipranolols 
20448-86-6 bornaprīns 
22232-57-1 racefemīns 
22487-42-9 benaprizīns 
22664-55-7 metipranolols 
23573-66-2 detanozāls 
23602-78-0 benfluorekss 
23891-60-3 mepramidils 
25314-87-8 elukaīns 
27325-36-6 procinolols 
27581-02-8 idropranolols 
27591-01-1 bunolols 
27591-97-5 tilorons 
28570-99-2 setazindol 
30187-90-7 xibenolol 
31828-71-4 meksiletīns 
34616-39-2 fenalkomīns 
35607-20-6 avridīns 
36144-08-8 mantabegrons 
36199-78-7 gvaifekainols 
36981-91-6 fepradinol 
37148-27-9 klenbuterols 
38363-40-5 penbutolols 
39099-98-4 cinamolols 
39133-31-8 trimebutīns 
39563-28-5 kloranolols 
41570-61-0 tulobuterols 
42050-23-7 nafetolols 
42200-33-9 nadolols 
47082-97-3 pargolols 
47141-42-4 levobunolols 
47419-52-3 deksproksibutēns 
50366-32-0 flunamīns 
50583-06-7 halonamīns 
51384-51-1 metoprolol 
52403-19-7 iproksamīns 
52742-40-2 alimadols 
53076-26-9 moksaprindīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 860 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2922 19 00 (turpinājums) 
53179-07-0 nisoksetīns 
53716-44-2 rociverīns 
53716-48-6 nekseridīns 
54063-24-0 amifloverīns 
54063-25-1 amiterols 
54063-36-4 etolorekss 
54063-53-5 propafenons 
54141-87-6 cinfenīns 
54910-89-3 fluoksetīns 
55769-65-8 butobendīns 
55837-19-9 eksaprolols 
56341-08-3 mabuterols 
56433-44-4 oksaprotilīns 
57526-81-5 prenalterols 
58313-74-9 treptilamīns 
58473-73-7 drobulīns 
58930-32-8 butofilolol 
60607-68-3 indenolols 
60812-35-3 dekominols 
63659-18-7 betaksolols 
64552-16-5 ecipramidils 
66022-25-1 prenoverine 
66451-06-7 bornaprolols 
66722-44-9 bisoprolols 
68392-35-8 afimoksifens 
68876-74-4 zokainons 
69429-84-1 cilobamīns 
69756-53-2 halofantrīns 
71827-56-0 klemeprols 
76496-68-9 levoprotilīns 
77164-20-6 levomoprolols 
77599-17-8 panomifēns 
80387-96-8 difemerīns 
81147-92-4 esmolol 
81447-80-5 diprafenons 
81840-58-6 spirendolol 
82101-10-8 flerobuterols 
82168-26-1 adafenoksāts 
82186-77-4 lumefantrīns 
82413-20-5 droloksifēns 
83015-26-3 atomoksetīns 
83480-29-9 vogliboze 
84057-96-5 flusoksolols 
85320-67-8 erikolols 
87129-71-3 arnolols 
89778-26-7 toremifēns 
90293-01-9 bifemelāns 
90845-56-0 trekadrīns 
93221-48-8 levobetaksolols 
94651-09-9 cicloprolol 
96389-68-3 krisnatols 
96743-96-3 ramciklāns 
98774-23-3 tesmilifēns 

101479-70-3 adaprolols 
112922-55-1 ceriklamīns 
119356-77-3 dapoksetīns 
119618-22-3 ezoksibutinīns 
120444-71-5 deramciklāns 
123618-00-8 fedotozīns 
124316-02-5 alprafenons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 861 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2922 19 00 (turpinājums) 
125926-17-2 sarpogrelāts 
126924-38-7 seproksetīns 
129612-87-9 miproksifēns 
146376-58-1 talibegrons 
148717-90-2 shalamīns 
155321-96-3 solpecainol 
162359-55-9 fingolimods 
173324-94-2 temiverīns 
186139-09-3 trodushemīns 
190258-12-9 edronokaīns 
207916-33-4 ksidekaflurs 
753449-67-1 ronakalerets 

2922 29 00 51-61-6 dopamīns 
93-30-1 metoksifenamīns 

103-86-6 hydroxyamfetamine 
370-14-9 foledrīns 
493-75-4 bialamikols 

1199-18-4 oksidopamīns 
3735-45-3 vetrabutīns 
5585-64-8 aminoksitrifēns 

15599-45-8 simetīns 
15686-23-4 trimoksamīns 
17692-54-5 mitoklomīns 
18840-47-6 gepefrīns 
34368-04-2 dobutamīns 
34910-85-5 lometralīns 
53648-55-8 dezocīns 
61661-06-1 levdobutamīns 
64638-07-9 brolamfetamīns 
65415-42-1 oksabreksīns 
66195-31-1 ibopamīns 
86197-47-9 dopeksamīns 
90060-42-7 nolomirols 

103878-96-2 fosopamīns 
112891-97-1 alentemols 
124937-51-5 tolterodīns 
148717-54-8 tekalcets 
175591-23-8 tapentadols 
433265-65-7 fakseladols 

2922 31 00 76-99-3 metadons 
90-84-6 amfepramons 

125-58-6 levomethadone 
467-85-6 normetadons 

2922 39 00 466-40-0 izometadons 
6740-88-1 ketamīns 

33643-46-8 esketamīns 
34662-67-4 kotriptilīns 
34911-55-2 buproprions 
53394-92-6 drinidēns 
92615-20-8 nafenodons 
92629-87-3 deksnafenodons 

2922 44 00 51931-66-9 tilidīns 

2922 49 85 54-30-8 kamilofīns 
56-41-7 alanīns 
56-84-8 asparagīnskābe 
59-46-1 prokaīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 862 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2922 49 85 (turpinājums) 
60-00-4 etilēndiamīntetraetiķskābe (edetīnskābe) 
60-32-2 aminokapronskābe 
61-68-7 mefenamskābe 
61-90-5 leicīns 
62-33-9 nātrija kalcija edetāts 
63-91-2 fenilalanīns 
67-43-6 pentetskābe 
70-26-8 ornitīns 
72-18-4 valīns 
73-32-5 izoleicīns 
92-23-9 leicinokaīns 
94-09-7 benzokaīns 
94-12-2 risokaīns 
94-14-4 izobutambēns 
94-24-6 tetrakaīns 
96-83-3 jopanskābe 

133-16-4 hloroprokaīns 
136-44-7 lisadimāts 
148-82-3 melfalāns 
149-16-6 butakaīns 
305-03-3 hlorambucils 
530-78-9 flufenamskābe 
531-76-0 sarkolizīns 
553-65-1 amoksekaīns 
644-62-2 meklofenamskābe 

1088-80-8 metamelfalāns 
1134-47-0 baklofēns 
1197-18-8 traneksāmskābe 
4295-55-0 klofenamskābe 
6582-31-6 dapabutāns 
7424-00-2 fenklonīns 

12111-24-9 kalcija trinātrija pentetāts 
13710-19-5 tolfenamīnskābe 
13930-34-2 klormekaīns 
15250-13-2 araprofēns 
15307-86-5 diklofenaks 
15708-41-5 nātrija feredetāts 
21245-01-2 padimāts 
23049-93-6 enfenamskābe 
29098-15-5 terofenamāts 
30544-47-9 etofenamāts 
32447-90-8 dekstilidīns 
34675-84-8 cetraksāts 
36499-65-7 dikobalta edetāts 
39718-89-3 alminoprofēns 
55986-43-1 cetabens 
57574-09-1 amineptīns 
57775-28-7 prefenamāts 
59209-97-1 zafuleptīns 
60142-96-3 gabapentīns 
60719-82-6 alaproklāts 
63329-53-3 lobenzarīts 
67330-25-0 ufenamāts 
68506-86-5 vigabatrin 
70052-12-9 eflornithine 
75219-46-4 atrimustīns 
89796-99-6 aceklofenaks 

148553-50-8 pregabalīns 
176199-48-7 eglumetads 
198022-65-0 ikofungipēns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 863 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2922 49 85 (turpinājums) 
220991-20-8 lumirakoksibs 
220991-32-2 robenakoksibs 

2922 50 00 51-31-0 levizoprenalīns 
56-45-1 serīns 
59-42-7 fenilefrīns 
59-92-7 levodopa 
60-18-4 tirozīns 
67-42-5 egtazskābe 
86-43-1 propoksikaīns 
89-57-6 mesalazīns 
99-43-4 oksibuprokaīns 
99-45-6 adrenalons 

119-29-9 ambukaīns 
133-11-9 fenamisāls 
137-53-1 dekstrotiroksīnnātrijs 
390-28-3 metoksamīns 
395-28-8 izokssuprīns 
407-41-0 deksfosfoserīns 
447-41-6 bufenīns 
487-53-6 hidroksiprokaīns 
490-98-2 hidroksitetrakaīns 
497-75-6 dioksetedrīns 
499-67-2 proksimetakaīns 
530-08-5 izoetarīns 
536-21-0 norfenefrīns 
555-30-6 metildopa 
586-06-1 orciprenalīns 
646-02-6 aminoetilnitrāts 
658-48-0 racemetirozīns 
672-87-7 metirozīns 
709-55-7 etilefrīns 
829-74-3 korbadrīns 

1174-11-4 ksenazoskābe 
1212-03-9 metiprenalīns 
2922-20-5 butaksamīns 
3215-70-1 heksoprenalīns 
3571-71-9 metaterols 
3625-06-7 mebeverīns 
3703-79-5 bametāns 
3818-62-0 betoksikaīns 
5714-08-9 detrotironīns 
7101-51-1 melevodopa 
7376-66-1 deterenol 
7683-59-2 izoprenalīns 

10329-60-9 dioksifedrīns 
13392-18-2 fenoterols 
15687-41-9 oksifedrīns 
17365-01-4 etiroksāts 
18559-94-9 salbutamols 
18866-78-9 kolterols 
18910-65-1 salmefamols 
22103-14-6 bufenjods 
22950-29-4 dimetofrīns 
23031-25-6 terbutalīns 
23651-95-8 droksidopa 
27203-92-5 tramadols 
30392-40-6 bitolterols 
32359-34-5 medifoksamīns 
32462-30-9 oksfenicīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 864 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2922 50 00 (turpinājums) 
34391-04-3 levosalbutamols 
37178-37-3 etilevodopa 
50588-47-1 amafolons 
51579-82-9 amfenaks 
52365-63-6 dipivefrīns 
53034-85-8 ibuterols 
54592-27-7 divabuterols 
57540-78-0 nisbuterol 
57558-44-8 sekoverīns 
58882-17-0 roksadimāts 
59170-23-9 bevantolols 
62571-87-3 minaksolons 
63269-31-8 ciramadols 
64862-96-0 ametantrons 
65271-80-9 mitoksantrons 
66734-12-1 butopamīns 
71206-88-7 pivenfrīns 
71522-58-2 forfenimex 
71771-90-9 denopamīns 
75626-99-2 tobuterols 
78756-61-3 alifedrīns 
83200-09-3 dembreksīns 
89365-50-4 salmeterols 
90237-04-0 deksekoverīns 
91714-94-2 bromfenaks 
92071-51-7 rotraksāts 
93047-39-3 etanterols 
93047-40-6 naminterols 
93413-62-8 desvenlafaksīns 
93413-69-5 venlafaksīns 
96346-61-1 onapristons 
97747-88-1 lilopristons 
97825-25-7 raktopamīns 

100696-30-8 etilefrine pivalate 
109525-44-2 kliropamīns 
121524-08-1 amibegrons 
124478-60-0 aglepristons 
127560-12-7 norbudrine 
128470-16-6 arbutamīns 
134865-33-1 meluadrīns 
135306-78-4 kaloksetīnskābe 
141993-70-6 eldacimibs 
187219-95-0 aksomadols 
193901-91-6 fosvesets 
252920-94-8 solabegrons 
255734-04-4 ritobegrons 
269079-62-1 izalmadols 
286930-03-8 fezoterodīns 
329773-35-5 cinaciguats 
643094-49-9 fazobegrons 

2923 10 00 507-30-2 holīna glikonāts 
1336-80-7 feroholināts 
2016-36-6 holīna salicilāts 

28038-04-2 salkolekss 
28319-77-9 holīna alfoscerāts 

856676-23-8 holīna fenofibrāts 

2923 20 00 63-89-8 kolfoscerilpalmitāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 865 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2923 90 00 50-10-2 oksifenona bromīds 
51-83-2 karbahols 
55-97-0 heksametonija bromīds 
57-09-0 cetrimonija bromīds 
60-31-1 acetilholīna hlorīds 
61-75-6 bretilija tozilāts 
62-51-1 metaholīna hlorīds 
65-29-2 gallamīna trietjodīds 
71-27-2 suksametonija hlorīds 
71-91-0 tetrilamonija bromīds 
79-90-3 triklobizonija hlorīds 

116-38-1 edrofonija hlorīds 
121-54-0 benzetonija hlorīds 
122-18-9 cetalkonija hlorīds 
123-47-7 prolonija jodīds 
125-99-5 tridiheksetiljodīds 
139-07-1 benzododecīnija hlorīds 
139-08-2 miristalkonija hlorīds 
306-53-6 azametonija bromīds 
317-52-2 heksafluronija bromīds 
391-70-8 troksonija tozilāts 
406-76-8 karnitīns 
538-71-6 domifēna bromīds 
541-15-1 levokarnitīns 
541-20-8 pentametonija bromīds 
541-22-0 dekametonija bromīds 
552-92-1 tolokonijmetilsulfāts 

1119-97-7 tetradonija bromīds 
1794-75-8 laurcetija bromīds 
2001-81-2 diponija bromīds 
2218-68-0 kloralbetaīns 
2401-56-1 deditonija bromīds 
2424-71-7 metocinija jodīds 
3006-10-8 mecetronija etilsulfāts 
3166-62-9 metilbenaktizīna bromīds 
3614-30-0 emepronija bromīds 
3690-61-7 prodekonija bromīds 
3818-50-6 befēnija hidroksinaftoāts 
4304-01-2 truksikūrija jodīds 
4858-60-0 mefenidramija metilsulfāts 
7002-65-5 oksibetaīns 
7008-13-1 halopenija hlorīds 
7009-91-8 nitriholīna perhlorāts 
7168-18-5 hlorfenoktija amsonāts 
7174-23-4 oksidipentonija hlorīds 
7681-78-9 mebezonija jodīds 

13254-33-6 karpronija hlorīds 
15585-70-3 bibenzonija bromīds 
15687-13-5 dodeklonija bromīds 
15687-40-8 oktafonija hlorīds 
17088-72-1 penoktonija bromīds 
19379-90-9 benzoksonija hlorīds 
19486-61-4 lauralkonija hlorīds 
25155-18-4 metilbenzetonija hlorīds 
29546-59-6 ciklonija bromīds 
30716-01-9 emilija tozilāts 
42879-47-0 pranolija hlorīds 
54063-57-9 suksetonija hlorīds 
55077-30-0 aklatonija napadizilāts 
58066-85-6 miltefozīns 
58158-77-3 amantānija bromīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 866 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2923 90 00 (turpinājums) 
58703-78-9 ceteksonija hlorīds 
68379-03-3 klofilija fosfāts 
70641-51-9 edelfozīns 
77257-42-2 stilonija jodīds 

2924 11 00 57-53-4 meprobamāts 

2924 19 00 51-79-6 uretāns 
56-85-9 glutamīns 
57-08-9 aceksamskābe 
64-55-1 mebutamāts 
77-65-6 karbromāls 
77-66-7 acekarbromāls 
78-28-4 emilkamāts 
78-44-4 karizoprodols 
95-04-5 ektilurīnviela 
99-15-0 acetilleicīns 

116-52-9 dikloralurīnviela 
131-48-6 aceneiramskābe 
306-41-2 hekskarbaholīna bromīds 
466-14-8 ibrotamīds 
496-67-3 bromizovāls 
512-48-1 valdetamīds 
541-79-7 karboklorāls 
544-31-0 palmidrols 
633-47-6 kropropamīds 

1188-38-1 karglumīnskābe 
1675-66-7 adelmidrols 
1954-79-6 mekloralurīnviela 
2430-27-5 valpromīds 
2490-97-3 aceglutamīds 
3106-85-2 izospaglumskābe 
3342-61-8 deanola aceglumāts 
4171-13-5 valnoktamīds 
4213-51-8 bromakrilīds 
4268-36-4 tibamāts 
4910-46-7 spaglumskābe 
5579-13-5 kapurīds 
5667-70-9 pentabamāts 
6168-76-9 krotetamīds 

18679-90-8 hopatēnskābe 
25269-04-9 nizobamāts 
26305-03-3 pepstatīns 
32838-26-9 butoktamīds 
32954-43-1 pendekamaīns 
35301-24-7 cedefingols 
39825-23-5 bisorciks 
52061-73-1 valdipromīds 
56488-60-9 glutaurīns 
69542-93-4 pivagabīns 
76990-56-2 milacemīds 
77337-76-9 akamprosāts 
78088-46-7 tabuautīds 
78512-63-7 pimelautīds 
92262-58-3 valrocemīds 

128326-81-8 kaldiamīds 
129009-83-2 versetamīds 
132787-19-0 tradekamīds 
138531-07-4 sinapultīds 
210419-36-6 opratonija jodīds 
250694-07-6 teglikars 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 867 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2924 21 00 101-20-2 triklokarbāns 
369-77-7 halokarbāns 

34866-47-2 karbuterols 
51213-99-1 klanfenūrs 
56980-93-9 celiprolols 
57460-41-0 talinolols 
71475-35-9 lozilurīnviela 
74738-24-2 rekainams 
75949-61-0 pafenolols 
87721-62-8 flestolols 

103055-07-8 lufenurons 
159910-86-8 droksinavīrs 

2924 24 00 126-52-3 etinamāts 

2924 29 10 137-58-6 lidokaīns 

2924 29 70 50-19-1 oksifenamāts 
50-65-7 niklozamīds 
51-06-9 prokaīnamīds 
56-94-0 demekarija bromīds 
60-46-8 dimevamīds 
62-44-2 fenacetīns 
63-25-2 karbarils 
63-98-9 fenacemīds 
65-45-2 salicilamīds 
71-81-8 izopropamīda jodīds 
87-10-5 tribromsalāns 
87-12-7 dibromsalāns 
90-49-3 feneturīds 
94-35-9 stiramāts 
97-27-8 hlorbetamīds 

100-95-8 metalkonija hlorīds 
101-71-3 difenāns 
114-80-7 neostigmīna bromīds 
115-79-7 ambenonija hlorīds 
118-57-0 acetaminosalols 
126-27-2 oksetakaīns 
126-93-2 oksanamīds 
129-46-4 suramīnnātrijs 
129-57-7 nātrija diprotrizoāts 
129-63-5 nātrija acetrizoāts 
134-62-3 dietiltoluamīds 
138-56-7 trimetobenzamīds 
148-01-6 dinitolmīds 
148-07-2 benzmalecēns 
304-84-7 etamivāns 
306-20-7 fenaklons 
332-69-4 bromamīds 
358-52-1 heksapropimāts 
364-62-5 metoklopramīds 
440-58-4 jodamīds 
483-63-6 krotamitons 
487-48-9 salacetamīds 
501-68-8 beklamīds 
519-88-0 ambucetamīds 
526-18-1 osalmīds 
528-96-1 kalcija benzamidosalicilāts 
532-03-6 metokarbamols 
552-25-0 diampromīds 
556-08-1 acedobens 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 868 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2924 29 70 (turpinājums) 
575-74-6 buklosamīds 
579-38-4 diloksanīds 
587-49-5 salfluverīns 
606-17-7 adipjodons 
616-68-2 trimekaīns 
621-42-1 metacetamols 
673-31-4 fenprobamāts 
721-50-6 prilokaīns 
730-07-4 propetamīds 
735-52-4 cetofenikols 
737-31-5 nātrija amidotrizoāts 
787-93-9 ameltolīds 
847-20-1 flubanilāts 
891-60-1 deklopramīds 
938-73-8 etenzamīds 

1042-42-8 karkainija hlorīds 
1083-57-4 bucetīns 
1223-36-5 klofeksamīds 
1227-61-8 mefeksamīds 
1233-53-0 bunamjodils 
1421-14-3 propanidīds 
1456-52-6 joprocemskābe 
1505-95-9 naftipramīds 
1693-37-4 parapropamols 
2276-90-6 jotalamskābe 
2277-92-1 oksiklozanīds 
2444-46-4 nonivamīds 
2521-01-9 enciprāts 
2577-72-2 metabromsalāns 
2618-25-9 joglikamskābe 
2623-33-8 diacetamāts 
2901-75-9 afalanīns 
3011-89-0 aklomīds 
3115-05-7 jobenzamskābe 
3207-50-9 klinolamīds 
3440-28-6 betamiprons 
3567-38-2 karfimāts 
3576-64-5 klefamīds 
3686-58-6 tolikaīns 
3734-33-6 denatonija benzoāts 
3785-21-5 butanilikaīns 
4093-35-0 bromoprīds 
4551-59-1 fenalamīds 
4582-18-7 endomīds 
4663-83-6 buramāts 
4665-04-7 fenacetinols 
4776-06-1 flusalāns 
5003-48-5 benorilāts 
5107-49-3 flualamīds 
5486-77-1 aloklamīds 
5560-78-1 teklozāns 
5579-05-5 paksamāts 
5579-06-6 pentalamīds 
5579-08-8 propildocetrizoāts 
5588-21-6 cintramīds 
5591-33-3 josefamskābe 
5591-49-1 anilamāts 
5626-25-5 klodakaīns 
5714-09-0 etilkartrizoāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 869 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2924 29 70 (turpinājums) 
5749-67-7 karbasalātkalcijs 
5779-54-4 ciklarbamāts 
6170-69-0 klamidoksiskābe 
6340-87-0 triklacetamols 
6376-26-7 salverīns 
6620-60-6 proglumīds 
6673-35-4 praktolols 
6961-46-2 idrocilamīds 
7199-29-3 ciheptamīds 
7225-61-8 nātrija metrizoāts 
7246-21-1 nātrija tiropanoāts 

10087-89-5 enpromāts 
10397-75-8 jokarmskābe 
10423-37-7 citenamīds 
13311-84-7 flutamīds 
13912-77-1 oktakaīns 
13931-64-1 procimāts 
14008-60-7 krezotamīds 
14261-75-7 kloforekss 
14417-88-0 melinamīds 
14437-41-3 klioksanīds 
14817-09-5 decimemīds 
15302-15-5 etosalamīds 
15585-88-3 dikarfēns 
15686-76-7 bensalāns 
15687-05-5 kloracetadols 
15687-14-6 embutramīds 
15687-16-8 karbifēns 
15866-90-7 inciklinīds 
16024-67-2 jotrizoskābe 
16034-77-8 jocetamskābe 
16231-75-7 atolīds 
17243-49-1 diklometīds 
17692-45-4 kvatakaīns 
18699-02-0 aktarīts 
18966-32-0 klokanfamīds 
19368-18-4 ftaksilīds 
19863-06-0 joksotrizoskābe 
20788-07-2 resorantels 
21434-91-3 kapobenskābe 
22148-75-0 formetorex 
22568-64-5 diacetolol 
22662-39-1 rafoksanīds 
22730-86-5 joliksānskābe 
22839-47-0 aspartams 
24353-45-5 dibusadols 
24353-88-6 lorbamāts 
25287-60-9 etofamīds 
25451-15-4 felbamāts 
25827-76-3 jomeglamskābe 
26095-59-0 otilonija bromīds 
26717-47-5 klofibrīds 
26718-25-2 halofenāts 
26750-81-2 alibendols 
26887-04-7 jotranskābe 
27736-80-7 fenaftskābe 
28179-44-4 joksitalamskābe 
29122-68-7 atenolols 
29541-85-3 oksitriptilīns 
29619-86-1 moktamīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 870 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2924 29 70 (turpinājums) 
30531-86-3 kolfenamāts 
30533-89-2 flurantels 
30544-61-7 klanobutīns 
30653-83-9 parsalmīds 
31127-82-9 jodoksamskābe 
31598-07-9 jozomskābe 
32421-46-8 bunaftīns 
32795-44-1 acekainīds 
34919-98-7 cetamolols 
36093-47-7 salantels 
36141-82-9 diamfenetīds 
36637-18-0 etidokaīns 
36894-69-6 labetalols 
37106-97-1 bentiromīds 
37517-30-9 acebutolols 
37723-78-7 jopronskābe 
37863-70-0 josumetskābe 
38103-61-6 tolamolols 
38647-79-9 urefibrāts 
39907-68-1 dopamantīns 
40256-99-3 flucetorekss 
40912-73-0 brosotamīds 
41113-86-4 bromoksanīds 
41708-72-9 tokainīds 
41859-67-0 bezafibrāts 
42794-76-3 midodrīns 
46803-81-0 saletamīds 
49755-67-1 joglicīnskābe 
51022-74-3 jotroksiskābe 
51876-99-4 joserskābe 
53370-90-4 eksalamīds 
53783-83-8 tromantadīns 
53902-12-8 tranilasts 
54063-35-3 dofamija hlorīds 
54063-40-0 fenoksedils 
54340-61-3 brovaneksīns 
54785-02-3 adameksīns 
54870-28-9 meglitinīds 
55837-29-1 tiropramīds 
56281-36-8 motretinīds 
56562-79-9 joglunīds 
57227-17-5 sevopramīds 
58338-59-3 dinalīns 
58473-74-8 cinromīds 
58493-49-5 olvanīls 
59017-64-0 joksaglskābe 
59110-35-9 pamatolols 
59160-29-1 lidofenīns 
59179-95-2 lorzafons 
60019-19-4 jotetrskābe 
60166-93-0 iopamidol 
62666-20-0 progabīds 
62992-61-4 etersalāts 
63245-28-3 etifenīns 
63941-73-1 joglikols 
63941-74-2 joglikomīds 
64379-93-7 cinflumīds 
65569-29-1 kloksaceprīds 
65617-86-9 avizafons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 871 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2924 29 70 (turpinājums) 
65646-68-6 fenretinīds 
65717-97-7 dizofenīns 
66108-95-0 joheksols 
66292-52-2 butilfenīns 
66532-85-2 propacetamols 
67346-49-0 arformoterols 
67450-44-6 eclanamine 
67579-24-2 bromadolīns 
70009-66-4 oksalinasts 
70541-17-2 oksazafons 
70976-76-0 bifepramīds 
71119-12-5 dinazafons 
73334-07-3 jopromīds 
73573-87-2 formoterols 
74517-78-5 indekainīds 
75616-02-3 dulozafons 
75616-03-4 ciprazafons 
75659-07-3 dilevalols 
76812-98-1 trigevolols 
78266-06-5 mebrofenīns 
78281-72-8 nepafenaks 
78649-41-9 jomeprols 
79211-10-2 josimīds 
79211-34-0 jotrizīds 
79770-24-4 jotrolāns 
81045-33-2 jodecimols 
81732-65-2 bambuterols 
82821-47-4 mabuprofēns 
83435-66-9 delaprils 
85409-44-5 cloponone 
86216-41-3 broksitalamskābe 
87071-16-7 arklofenīns 
87771-40-2 joversols 
88321-09-9 aloksistatīns 
89797-00-2 jopentols 
90895-85-5 ronaktolols 
92339-11-2 jodiksanols 
92623-85-3 milnaciprāns 
94497-51-5 tamibarotēns 
96191-65-0 joksabrolskābe 
96847-55-1 levomilnaciprāns 
97702-82-4 josarkols 
97964-54-0 tomoglumīds 
97964-56-2 lorglumīds 
98815-38-4 kasokefamīds 

102670-46-2 batanoprīds 
104775-36-2 ekabapīds 
105816-04-4 nateglinīds 
106719-74-8 galtifenīns 
107097-80-3 loksiglumīds 
107793-72-6 joksilāns 
112522-64-2 tacedinalīns 
119363-62-1 amiglumīds 
119817-90-2 deksloksiglumīds 
122898-67-3 itoprīds 
123122-54-3 kandoksatrilāts 
123122-55-4 kandoksatrils 
123441-03-2 rivastigmīns 
128298-28-2 remacemīds 
131179-95-8 efaproksirāls 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 872 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2924 29 70 (turpinājums) 
133865-88-0 priralfinamīds 
133865-89-1 safinamīds 
136949-58-1 jobitridols 
138112-76-2 agomelatīns 
141660-63-1 jofratols 
147362-57-0 lovirīds 
147497-64-1 davazaicīns 
150812-12-7 retigabīns 
156740-57-7 aksitiroms 
163000-63-3 neboglamīns 
172820-23-4 peksiganāns 
173334-57-1 aliskirēns 
175385-62-3 lasinavīrs 
175481-36-4 lakozamīds 
181816-48-8 ombrabulīns 
181872-90-2 jozimenols 
183990-46-7 salkaprozīnskābe 
188196-22-7 frakefamīds 
193079-69-5 tabimorelīns 
194085-75-1 karisbamāts 
194785-19-8 bedoradrīns 
196618-13-0 ozeltamivirs 
202844-10-8 indantadols 
209394-27-4 ladostigils 
220847-86-9 valategrasts 
228266-40-8 taltobulīns 
254750-02-2 emrikasāns 
260980-89-0 topilutamīds 
289656-45-7 senikapoks 
355129-15-6 eprotiroms 
387825-03-8 salklobuzīnskābe 
402567-16-2 firategrasts 
441765-98-6 talaglumetads 
478296-72-9 gabapentīna enakarbils 
608137-32-2 lisdeksamfetamīns 
652990-07-3 milveterols 
847353-30-4 arbaklofēna plakarbils 

2925 12 00 77-21-4 glutetimīds 

2925 19 95 50-35-1 talidomīds 
60-45-7 fenimīds 
64-65-3 bemegrīds 
77-41-8 mesuksimīds 
77-67-8 etosuksimīds 
86-34-0 fensuksimīds 

125-84-8 aminoglutetimīds 
1156-05-4 fenglutarimīds 
1673-06-9 amfotalīds 
2897-83-8 alonimīds 
6319-06-8 noreksimīds 
7696-12-0 tetrametrīns 

10403-51-7 mitindomīds 
14166-26-8 taglutimīds 
19171-19-8 pomalidomīds 
21925-88-2 tesikams 
22855-57-8 brosuksimīds 
35423-09-7 tesimīds 
51411-04-2 alrestatīns 
54824-17-8 mitonafīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 873 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2925 19 95 (turpinājums) 
66537-94-8 ciproximide 
69408-81-7 amonafīds 

129688-50-2 minalrestats 
144849-63-8 bisnafīds 
162706-37-8 elinafīds 

2925 29 00 55-56-1 hlorheksidīns 
55-73-2 betanidīns 
74-79-3 arginīns 

100-33-4 pentamidīns 
101-93-9 fenakaīns 
104-32-5 propamidīns 
114-86-3 fenformīns 
135-43-3 lauroguadīns 
140-59-0 stilbamidīna izetionāts 
459-86-9 mitoguazons 
495-99-8 hidroksistilbamidīns 
496-00-4 dibrompropamidīns 
500-92-5 proguanils 
537-21-3 hlorproguanils 
657-24-9 metformīns 
692-13-7 buformīns 
886-08-8 norletimols 

1221-56-3 nātrija jopodāts 
1729-61-9 renitolīns 
3459-96-9 amikarbalīds 
3658-25-1 guanoktīns 
3748-77-4 bunamidīns 
3811-75-4 heksamidīns 
4210-97-3 tiformīns 
5581-35-1 amfeklorāls 
5879-67-4 oletimols 
6443-40-9 ksilamidīntozilāts 
6903-79-3 kreatinolfosfāts 

13050-83-4 guanoksifēns 
15339-50-1 ferrotrenīns 
17035-90-4 tilarginīns 
22573-93-9 aleksidīns 
22790-84-7 karbantels 
29110-47-2 guanfacīns 
33089-61-1 amitrazs 
39492-01-8 gabeksāts 
45086-03-1 etoformīns 
46464-11-3 meobentīns 
49745-00-8 amidantels 
55926-23-3 guanklofīms 
59721-28-7 kamostats 
66871-56-5 lidamidīns 
76631-45-3 napaktadīns 
78718-52-2 beneksāts 
80018-06-0 fengabīns 
81525-10-2 nafamostats 
81907-78-0 batebulasts 
85125-49-1 biklodils 
85465-82-3 timotrināns 
86914-11-6 tolgabīds 
98629-43-7 gusperimuss 

137159-92-3 aptiganels 
146510-36-3 olaneksidīns 
146978-48-5 moksuubants 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 874 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2925 29 00 (turpinājums) 
149820-74-6 ksemilofibāns 
160677-67-8 tresperimuss 
170368-04-4 anisperims 
330600-85-6 peramivirs 
346735-24-8 amelubants 

2926 30 00 16397-28-7 fenproporekss 

2926 90 70 52-53-9 verapamils 
77-51-0 izoaminils 

137-05-3 mekrilāts 
1069-55-2 bukrilāts 
1113-10-6 guancidīns 
1689-89-0 nitroksinils 
5232-99-5 etokrilēns 
6197-30-4 oktokrilēns 
6606-65-1 enbukrilāts 
6701-17-3 okrilāts 

15599-27-6 etaminils 
16662-47-8 gallopamils 
17590-01-1 amfetaminils 
21702-93-2 kloguanamils 
23023-91-8 flukrilāts 
34915-68-9 bunitrolols 
38321-02-7 deksverapamils 
53882-12-5 lodoksamīds 
54239-37-1 cimaterols 
57808-65-8 klozantels 
58503-83-6 penirolols 
65655-59-6 pakrinolols 
65899-72-1 alozafons 
78370-13-5 emopamils 
83200-10-6 anipamils 
85247-76-3 dagapamils 
85247-77-4 ronipamils 
86880-51-5 epanolols 
92302-55-1 devapamils 

101238-51-1 levemopamils 
108605-62-5 teriflunomīds 
111753-73-2 satigrels 
123548-56-1 akreozasts 
130929-57-6 entakapons 
136033-49-3 neksopamils 
137109-71-8 balazipons 
147076-36-6 laflunimuss 
153259-65-5 cilomilasts 
202057-76-9 manitims 
220641-11-2 naminidils 

2927 00 00 94-10-0 etoksazēns 
502-98-7 hlorazodīns 
536-71-0 diminazēns 

80573-03-1 ipsalazīds 
80573-04-2 balsalazīds 

2928 00 90 51-71-8 fenelzīns 
55-52-7 feniprazīns 
65-64-5 mebanazīns 
70-51-9 deferoksamīns 

103-03-7 fenikarbazīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 875 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2928 00 90 (turpinājums) 
127-07-1 hidroksikarbamīds 
140-87-4 ciacetacīds 
322-35-0 benserazīds 
511-41-1 difoksazīds 
546-88-3 acetohidroksamīnskābe 
555-65-7 brokrezīns 
671-16-9 prokarbazīns 

2438-72-4 bufeksamaks 
2675-35-6 sivifens 
3240-20-8 karbenzīds 
3362-45-6 noksiptilīns 
3544-35-2 iproklozīds 
3583-64-0 bumadizons 
3788-16-7 cimemoksīns 
3818-37-9 fenoksipropazīns 
4267-81-6 bolazīns 
4684-87-1 oktamoksīns 
5001-32-1 guanoklors 
5051-62-7 guanabenzs 
5579-27-1 simtrazēns 
7473-70-3 guanoksabenzs 
7654-03-7 benmoksīns 

14816-18-3 foksīms 
15256-58-3 beloksamīds 
15687-37-3 naftazons 
20228-27-7 ruvazons 
22033-87-0 olesoksims 
24701-51-7 demeksiptilīns 
25394-78-9 cetoksīms 
25875-51-8 robenidīns 
28860-95-9 karbidopa 
34297-34-2 anidoksīms 
38274-54-3 benurestats 
46263-35-8 nafomīns 
53078-44-7 kaproksamīns 
53648-05-8 ibuproksams 
54063-51-3 nadoksolols 
54739-18-3 fluvoksamīns 
54739-19-4 klovoksamīns 
56187-89-4 ksimoprofēns 
57925-64-1 naprodoksīms 
58832-68-1 kloksimāts 
60070-14-6 mariptilīns 
76144-81-5 meldonijs 
78372-27-7 stirokainīds 
81424-67-1 karacemīds 
85750-38-5 erokainīds 
90581-63-8 falintolols 
95268-62-5 upenazīms 

105613-48-7 eksametazīms 
127420-24-0 idraprils 
130579-75-8 eplivanserīns 
141184-34-1 filaminasts 
141579-54-6 fenleitons 
149400-88-4 sardomozīds 
149647-78-9 vorinostats 
154039-60-8 marimastats 
203737-93-3 istaroksīms 
238750-77-1 tozedostats 
352513-83-8 semapimods 
869572-92-9 tekovirimats 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 876 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2929 90 00 139-05-9 nātrija ciklamāts 
154-93-8 karmustīns 
299-86-5 krufomāts 

1491-41-4 naftalofoss 
3733-81-1 defosfamīds 
4075-88-1 oksifentorekss 
4317-14-0 amitriptilīnoksīds 
5854-93-3 alanozīns 

13010-47-4 lomustīns 
13909-09-6 semustīns 
15350-99-9 amoksidramīna kamsilāts 
31645-39-3 palifosfamīds 
52658-53-4 benfosformīns 
52758-02-8 benzaprinoksīds 
60784-46-5 elmustīns 
70788-28-2 flurofamīds 
70788-29-3 tolfamīds 
73105-03-0 neptamustīns 
97642-74-5 klomifenoksīds 

136470-65-0 banoksantrons 
166518-60-1 avazimibs 
168021-79-2 disufentona nātrijs 

2930 20 00 148-18-5 ditiokarbnātrijs 
3735-90-8 fenkarbamīds 

27877-51-6 tolindāts 
50838-36-3 tolciklāts 

2930 30 00 95-05-6 sulfirāms 
97-77-8 disulfirāms 

137-26-8 tirams 

2930 40 10 63-68-3 metionīns 

2930 90 13 52-90-4 cisteīns 

2930 90 16 52-67-5 penicilamīns 
616-91-1 acetilcisteīns 
638-23-3 karbocisteīns 

2485-62-3 mecisteīns 
5287-46-7 prenisteīns 

13189-98-5 fudosteīns 
18725-37-6 dacisteīns 
42293-72-1 bencisteīns 
65002-17-7 bucilamīns 
82009-34-5 cilastatīns 
86042-50-4 cistineksīns 
87573-01-1 salnacedīns 
89163-44-0 cinaproksēns 
89767-59-9 salmisterns 

2930 90 30 583-91-5 desmeninols 

2930 90 98 59-52-9 dimerkaprols 
60-23-1 merkaptamīns 
67-68-5 dimetilsulfoksīds 
77-46-3 acedapsons 
80-08-0 dapsons 
82-99-5 tifenamils 
97-18-7 bitionols 
97-24-5 fentiklors 

104-06-3 tioacetazons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 877 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2930 90 98 (turpinājums) 
108-02-1 kaptamīns 
109-57-9 aliltiourīnviela 
121-55-1 subatizons 
127-60-6 acediasulfonnātrijs 
133-65-3 solasulfons 
144-75-2 aldesulfonnātrijs 
304-55-2 sukcimers 
305-97-5 antiolimīns 
473-32-5 haulmosulfons 
486-17-9 kaptodiams 
500-89-0 tiambutozīns 
502-55-6 diksantogēns 
513-10-0 ekotiopāta jodīds 
539-21-9 ambazons 
554-18-7 glikosulfons 
584-69-0 ditofāls 
786-19-6 karbofenotions 
790-69-2 loflukarbāns 
844-26-8 bitionoloksīds 
910-86-1 tiokarlīds 
926-93-2 metaliburs 

1166-34-3 cinanserīns 
1234-30-6 etokarlīds 
1953-02-2 tiopronīns 
2398-96-1 tolnaftāts 
2507-91-7 gloksazons 
2924-67-6 fluorezons 
3383-96-8 temefoss 
3569-58-2 oksizonija jodīds 
3569-59-3 heksazonija jodīds 
3569-77-5 amidapsons 
4044-65-9 bitoskanāts 
4938-00-5 danosteīns 
5835-72-3 diprofēns 
5934-14-5 sukcisulfons 
5964-62-5 diatimosulfons 
5965-40-2 alokupreīdnātrijs 
6385-58-6 nātrija bitionolāts 
6964-20-1 tiadenols 
7009-79-2 ksentiorāts 

10433-71-3 tiametonija jodīds 
10489-23-3 tioktilāts 
13402-51-2 tibenzāts 
14433-82-0 tiacetarsamīdnātrijs 
15599-39-0 noksitiolīns 
15686-78-9 tiosalāns 
16208-51-8 dimesna 
19767-45-4 mesna 
19881-18-6 nitroskanāts 
20537-88-6 amifostīns 
22012-72-2 zilantels 
23205-04-1 josulamīds 
23233-88-7 brotianīds 
23288-49-5 probukols 
25827-12-7 suloksifēns 
26328-53-0 amoskanāts 
26481-51-6 tiprenolols 
27025-41-8 oksiglutations 
27450-21-1 osmadizons 
29335-92-0 dekstiopronīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 878 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2930 90 98 (turpinājums) 
34914-39-1 ritiometāns 
35727-72-1 ontianils 
38194-50-2 sulindaks 
38452-29-8 tolmesoksīds 
39516-21-7 tiopropamīns 
42461-79-0 sulfonterols 
51012-32-9 tiaprīds 
53993-67-2 tiflorekss 
54063-56-8 suloktidils 
54657-98-6 serfibrāts 
55837-28-0 tiafibrāts 
58306-30-2 febantels 
58569-55-4 metenkefalīns 
59973-80-7 eksizulinds 
63547-13-7 adrafinils 
66264-77-5 sulfinalols 
66516-09-4 mertiatīds 
66608-32-0 imkarbofoss 
66960-34-7 metkefamīds 
68693-11-8 modafinils 
69217-67-0 sumacetamols 
69819-86-9 darinaparsīns 
70895-45-3 tipropidils 
71767-13-0 jotasuls 
74639-40-0 dokarpamīns 
79467-22-4 bipenamols 
81045-50-3 pivoprils 
81110-73-8 racekadotrils 
82599-22-2 ditiomustīns 
82964-04-3 tolrestats 
83519-04-4 ilmofozīns 
85053-46-9 surikainīds 
85754-59-2 ambamustīns 
87556-66-9 klotikazons 
87719-32-2 etarotēns 
88041-40-1 lemidosuls 
88255-01-0 netobimīns 
89987-06-4 tiludronskābe 
90357-06-5 bikalutamīds 
94055-76-2 suplatasttozilāts 

101973-77-7 ezonarimods 
103725-47-9 betiatīds 
105687-93-2 sumarotēns 
106854-46-0 argimesna 
107023-41-6 pobilukasts 
112111-43-0 armodafinils 
112573-72-5 deksekadotrils 
112573-73-6 ekadotrils 
113593-34-3 flosatidils 
114568-26-2 patamostats 
122575-28-4 naglivāns 
123955-10-2 almokalants 
125961-82-2 tipelukasts 
127304-28-3 linarotēns 
134993-74-1 tibeglisēns 
137109-78-5 orazipons 
158382-37-7 kanfosfamīds 
159138-80-4 kariporīds 
162520-00-5 salirasibs 
168682-53-9 ezatiostats 
179545-77-8 tanomastats 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 879 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2930 90 98 (turpinājums) 
187870-78-6 rimeporīds 
202340-45-2 eflucimibs 
211513-37-0 dalcetrapibs 
216167-82-7 sukcinobukols 
216167-92-9 kamobukols 
216167-95-2 elsibukols 
488832-69-5 elesklomols 
496050-39-6 pemaglitazars 
603139-19-1 odanakatibs 
608141-41-9 apremilasts 
887148-69-8 monepantels 

2931 39 50 2809-21-4 etidronskābe 

2931 39 90 52-68-6 metrifonāts 
126-22-7 butonāts 

1984-15-2 medronskābe 
2398-95-0 foskolskābe 

10596-23-3 klodronskābe 
13237-70-2 fosmenskābe 
15468-10-7 oksidronskābe 
16543-10-5 fosenazīds 
17316-67-5 butafosfāns 
40391-99-9 pamidronskābe 
51321-79-0 sparfosskābe 
51395-42-7 butedronskābe 
54870-27-8 fosfonetnātrijs 
57808-64-7 toldimfoss 
60668-24-8 alafosfalīns 
63132-38-7 lidadronīnskābe 
63132-39-8 olpadronskābe 
63585-09-1 foskarnetnātrijs 
66376-36-1 alendronskābe 
73514-87-1 fosarilāts 
76541-72-5 mifobāts 
79778-41-9 neridronskābe 
92118-27-9 fotemustīns 

103486-79-9 belfosdils 
114084-78-5 ibandronskābe 
124351-85-5 inkadronskābe 
127502-06-1 tetrofosmīns 
133208-93-2 ibrolipīms 

2931 90 00 0-00-0 repagermānijs 
97-44-9 acetarsols 
98-50-0 arsanilskābe 
98-72-6 nitarsons 

116-49-4 glikobiarsols 
121-19-7 roksarsons 
121-59-5 karbarsons 
306-12-7 oksofenarsīns 
455-83-4 dihlorfenarsīns 
457-60-3 neoarsfenamīns 
535-51-3 fenarsonsulfoksilāts 
554-72-3 triparsamīds 
618-82-6 sulfarsfenamīns 

2430-46-8 tolboksāns 
3639-19-8 difetarsons 
5959-10-4 stibosamīns 

19028-28-5 toljodija hlorīds 
33204-76-1 kvadrosilāns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 880 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2931 90 00 (turpinājums) 
65606-61-3 diciferrons 
68959-20-6 disikvonija hlorīds 
75018-71-2 tauroselholskābe 

125973-56-0 amsilarotēns 
126595-07-1 propagermānijs 
132236-18-1 zifrosilons 

2932 19 00 59-87-0 nitrofurals 
67-28-7 nihidrazons 

405-22-1 nidroksizons 
541-64-0 furtretonija jodīds 
549-40-6 furostubestrols 
735-64-8 fenamifurils 
965-52-6 nifuroksazīds 

1338-39-2 sorbitānlaurāts 
1338-41-6 sorbitānstearāts 
1338-43-8 sorbitānoleāts 
3270-71-1 nifuraldezons 
3563-92-6 zilofuramīns 
3690-58-2 fubrogonija jodīds 
3776-93-0 furfenorekss 
4662-17-3 furidarons 
5579-89-5 nifursemizons 
5579-95-3 nifurmerons 
5580-25-6 nifuretazons 
6236-05-1 nifuroksīms 
6673-97-8 spiroksazons 

15686-77-8 fursalāns 
16915-70-1 nifursols 
19561-70-7 nifuratrons 
26266-57-9 sorbitan palmitate 
26266-58-0 sorbitan trioleate 
26658-19-5 sorbitan tristearate 
28434-01-7 bioresmetrīns 
31329-57-4 naftidrofurils 
53684-49-4 bufetolols 
60653-25-0 orpanoksīns 
64743-08-4 diklofurims 
64743-09-5 nitrafudams 
66357-35-5 ranitidīns 
72420-38-3 acifrāns 
75748-50-4 ankarolols 
84845-75-0 niperotidīns 
93064-63-2 venritidīns 

142996-66-5 furomīns 
156722-18-8 rostafuroksīns 
186953-56-0 pafuramidīns 
253128-41-5 eribulīns 
393101-41-2 milataksels 

2932 20 10 77-09-8 fenolftaleīns 

2932 20 90 52-01-7 spironolaktons 
56-72-4 kumafoss 
57-57-8 propiolaktons 
66-76-2 dikumarols 
76-65-3 amolanons 
81-81-2 varfarīns 
90-33-5 himekromons 

152-72-7 acenokumarols 
321-55-1 haloksons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 881 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2932 20 90 (turpinājums) 
435-97-2 fenprokumons 
465-39-4 bufogenīns 
476-66-4 elagskābe 
477-32-7 visnadīns 
548-00-5 etilbiskumacetāts 
642-83-1 aceglatons 
804-10-4 karbokromēns 

1233-70-1 diarbarons 
2908-75-0 eskulamīns 
3258-51-3 valofāns 
3447-95-8 benfurodilhemisukcināts 
3902-71-4 trioksisalēns 
4366-18-1 kumetarols 

15301-80-1 oksamarīns 
15301-97-0 ksilokumarols 
26538-44-3 zeranols 
29334-07-4 sulmarīns 
32449-92-6 glikurolaktons 
35838-63-2 klokumarols 
42422-68-4 taleranols 
52814-39-8 meteskuletols 
58409-59-9 bukumolols 
60986-89-2 klofuraks 
65776-67-2 afurolols 
66898-60-0 talosalāts 
67268-43-3 giparmēns 
67696-82-6 akrihelīns 
68206-94-0 klorikromēns 
70288-86-7 ivermektīns 
73573-88-3 mevastatīns 
75139-06-9 tetronazīns 
75330-75-5 lovastatīns 
75992-53-9 moksadolēns 
79902-63-9 simvastatīns 
81478-25-3 lomevaktons 
87810-56-8 fostriecīns 
91406-11-0 ezuprons 
96829-58-2 orlistats 

109791-32-4 askorbilgamolenāts 
112856-44-7 losigamons 
113507-06-5 moksidektīns 
127943-53-7 disermolīds 
132100-55-1 dalvastatīns 
140616-46-2 fluoresceīnlizikols 
150785-53-8 alemcināls 
154738-42-8 mitemcināls 
161262-29-9 amotozalēns 
162011-90-7 rofekoksibs 
165108-07-6 selamektīns 
189954-96-9 firokoksibs 
195883-06-8 omtriptolīds 

2932 95 00 1972-08-3 dronabinols 

2932 99 00 136-70-9 protokilols 
451-77-4 homarilamīns 
470-43-9 promoksolāns 
541-66-2 oksapropānija jodīds 

1344-34-9 stibamīnglikozīds 
1508-45-8 mitopodozīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 882 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2932 99 00 (turpinājums) 
3416-24-8 glikozamīns 
3567-40-6 dioksamāts 
4764-17-4 tenamfetamine 
5684-90-2 pentrihlorāls 

12286-76-9 ferric fructose 
12569-38-9 kalcija glubionāts 
18296-45-2 didrovaltrāts 
18467-77-1 diprogulskābe 
25161-41-5 acevaltrāts 
30910-27-1 treloksināts 
31105-14-3 olmidine 
31112-62-6 metrizamīds 
33069-62-4 paklitaksels 
34753-46-3 ciheptolāns 
40580-59-4 guanadrels 
47254-05-7 spiroksepīns 
49763-96-4 stiripentols 
51372-29-3 deksbudezonīds 
53341-49-4 ponfibrāts 
53983-00-9 nibroksāns 
55102-44-8 bofumustīns 
56180-94-0 akarboze 
56290-94-9 medroksalols 
58546-54-6 bezigomsīns 
58994-96-0 ranimustīns 
61136-12-7 almurtīds 
61869-07-6 domjodols 
61914-43-0 glikuronamīds 
66112-59-2 temurtīds 
71963-77-4 artemeters 
74817-61-1 murabutīds 
75887-54-6 artemotils 
78113-36-7 romurtīds 
81267-65-4 idronoksils 
83461-56-7 mifamurtīds 
85443-48-7 bencianols 
90733-40-7 edifolons 
97240-79-4 topiramāts 
98383-18-7 ekomustīns 

105618-02-8 galamustīns 
114870-03-0 fondaparinuksa nātrijs 
114977-28-5 docetaksels 
116818-99-6 izalsteīns 
117570-53-3 vadimezāns 
118457-15-1 deksnebivolols 
118457-16-2 levonebivolols 
122312-55-4 dosmalfāts 
123072-45-7 aprosulātnātrijs 
128196-01-0 escitaloprams 
135038-57-2 fazidotrils 
137275-81-1 ozemozotāns 
149920-56-9 idraparinuksa nātrijs 
156294-36-9 larotaksels 
167256-08-8 enrazentāns 
171092-39-0 defoslimods 
175013-73-7 tidembersats 
181296-84-4 omigapils 
182824-33-5 artesunāts 
183133-96-2 kabazitaksels 
185955-34-4 eritorāns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 883 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2932 99 00 (turpinājums) 
186040-50-6 paklitakselceribāts 
186348-23-2 ortataksels 
196597-26-9 ramelteons 
280585-34-4 okseglitazars 
329306-27-6 lirimilasts 

50-34-0 propantelīna bromīds 
53-46-3 metantelīnija bromīds 
61-74-5 domoksīns 
68-90-6 benzjodarons 
78-34-2 dioksations 
82-02-0 khelīns 
85-90-5 metilhromons 
87-33-2 izosorbīda dinitrāts 

119-41-5 efloksāts 
154-23-4 cianidanols 
480-17-1 leikocianidols 
521-35-7 kanabinols 
652-67-5 izosorbīds 

1165-48-6 dimeflīns 
1477-19-6 benzarons 
1668-19-5 doksepīns 
1951-25-3 amjodarons 
2165-19-7 guanoksāns 
2455-84-7 ambenoksāns 
3562-84-3 benzbromarons 
3570-46-5 ethomoxane 
3607-18-9 cidoksepīns 
3611-72-1 kloridarols 
4439-67-2 amikhelīns 
4442-60-8 butamoksāns 
4730-07-8 pentamoksāns 
4940-39-0 hromokarbs 
6538-22-3 dimeprozāns 
7182-51-6 taloprams 

13157-90-9 benzkvercīns 
15686-60-9 flavamīns 
15686-63-2 etabenzarons 
16051-77-7 izosorbīdmononitrāts 
16110-51-3 kromoglicīnskābe 
18296-44-1 valtrāts 
19825-63-9 pirnabin 
19889-45-3 guabenksāns 
22888-70-6 silibinīns 
23580-33-8 furakrīnskābe 
23915-73-3 trebenzomīns 
26020-55-3 oksetorons 
26225-59-2 mecinarons 
29782-68-1 silidianīns 
33459-27-7 ksanoksiskābe 
33889-69-9 silikristīns 
34887-52-0 fenizorekss 
35212-22-7 ipriflavons 
37456-21-6 terbukromils 
37470-13-6 flavodskābe 
37855-80-4 iprokrolols 
38873-55-1 furobufēns 
39552-01-7 befunolols 
40691-50-7 tiksanokss 
42408-79-7 pirandamīns 
50465-39-9 tokofibrāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 884 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2932 99 00 (turpinājums) 
51022-71-0 nabilons 
52934-83-5 nanafrocīns 
54340-62-4 bufuralols 
55165-22-5 butokrolols 
55286-56-1 doksaminols 
55453-87-7 izoksepaks 
55689-65-1 oksepinaks 
56689-43-1 kanbizols 
56983-13-2 furofenaks 
57009-15-1 izokromils 
58012-63-8 furkloprofēns 
58761-87-8 sudeksanokss 
58805-38-2 ambikromils 
59729-33-8 citaloprams 
60400-92-2 proksikromils 
63968-64-9 artemisinīns 
65350-86-9 meciadanols 
66575-29-9 kolforsīns 
67102-87-8 pentomons 
67700-30-5 furaprofēns 
71316-84-2 fluradolīns 
72492-12-7 spizofurons 
74912-19-9 naboktāts 
76301-19-4 timefurons 
77005-28-8 teksakromils 
77416-65-0 eksepanols 
78371-66-1 bukromarons 
78499-27-1 bermoprofen 
79130-64-6 ansoksetīns 
79619-31-1 flavodilols 
80743-08-4 dioksadilols 
81486-22-8 nipradilols 
81496-81-3 artenimols 
81674-79-5 gvaimesāls 
81703-42-6 bendakalols 
87549-36-8 parcetasāls 
87626-55-9 mitoflaksons 
96566-25-5 ablukasts 
97483-17-5 tifuraks 

110816-79-0 kromoglikātlizetils 
113806-05-6 olopatadīns 
118457-14-0 nebivolols 
123407-36-3 arteflēns 
128232-14-4 raksofelasts 
132017-01-7 bervastatīns 
139110-80-8 zanamivīrs 
149494-37-1 ebalzotāns 
151581-24-7 iralukasts 
169758-66-1 robalzotāns 
175013-84-0 tonabersats 
184653-84-7 karabersats 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 885 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2932 99 00 (turpinājums) 
343306-71-8 sugamadekss 
401925-43-7 celivarons 
461432-26-8 dapagliflozīns 
664338-39-0 arterolāns 

2933 11 10 479-92-5 propifenazons 

2933 11 90 58-15-1 aminofenazons 
60-80-0 fenazons 
68-89-3 metamizolnātrijs 

747-30-8 aminofenazona ciklamāts 
1046-17-9 dibupirons 
3615-24-5 ramifenazons 
7077-30-7 butopiramonija jodīds 

22881-35-2 famprofazons 
55837-24-6 bisfenazons 

2933 19 10 50-33-9 fenilbutazons 

2933 19 90 57-96-5 sulfinpirazons 
105-20-4 betazols 
129-20-4 oksifenbutazons 
853-34-9 kebuzons 

2210-63-1 mofebutazons 
4023-00-1 praksadīns 
7125-67-9 metohizīns 
7554-65-6 fomepizols 

13221-27-7 tribuzons 
20170-20-1 difenamizols 
23111-34-4 feklobuzons 
27470-51-5 suksibuzons 
30748-29-9 feprazons 
32710-91-1 trifezolaks 
34427-79-7 proksifezons 
50270-32-1 bufezolaks 
50270-33-2 izofezolaks 
53808-88-1 lonazolaks 
55294-15-0 muzolimīns 
59040-30-1 nafazatroms 
60104-29-2 klofezons 
70181-03-2 dazoprīds 
71002-09-0 pirazolaks 
80410-36-2 fezolamīns 
81528-80-5 dalbraminols 

103475-41-8 tepoksalīns 
115436-73-2 ipazilīds 
119322-27-9 meribendāns 
142155-43-9 cizolirtīns 
206884-98-2 niraksostats 
376592-42-6 totrombopags 
410528-02-8 palovarotēns 
496775-61-2 eltrombopags 

2933 21 00 50-12-4 mefenitoīns 
57-41-0 fenitoīns 
86-35-1 etotoīns 

1317-25-5 alkloksa 
5579-81-7 aldioksa 
5588-20-5 klodantoīns 

40828-44-2 klazolimīns 
56605-16-4 spiromustīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 886 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 21 00 (turpinājums) 
63612-50-0 nilutamīds 
89391-50-4 imirestats 
93390-81-9 fosfenitoīns 

2933 29 10 50-60-2 fentolamīns 

2933 29 90 53-73-6 angiotensinamīds 
56-28-0 triklodazols 
59-98-3 tolazolīns 
60-56-0 tiamazols 
71-00-1 histidīns 
84-22-0 tetrizolīns 
91-75-8 antazolīns 

443-48-1 metronidazols 
501-62-2 fenamazolīns 
526-36-3 ksilometazolīns 
551-92-8 dimetridazols 
830-89-7 albutoīns 
835-31-4 nafazolīns 

1077-93-6 ternidazols 
1082-56-0 tefazolīns 
1082-57-1 tramazolīns 
1491-59-4 oksimetazolīns 
3254-93-1 doksenitoīns 
3366-95-8 seknidazols 
4201-22-3 tolonidīns 
4205-90-7 klonidīns 
4342-03-4 dakarbazīns 
4474-91-3 angiotensīns II 
4548-15-6 flunidazols 
4846-91-7 fenoksazolīns 
5377-20-8 metomidāts 
5696-06-0 metetoīns 
5786-71-0 fosfokreatinīns 
6043-01-2 domazolīns 
7036-58-0 propoksāts 
7303-78-8 imidolīns 
7681-76-7 ronidazols 

13551-87-6 mizonidazols 
14058-90-3 metazamīds 
14885-29-1 ipronidazols 
15037-44-2 etonāms 
16773-42-5 ornidazols 
17230-89-6 nimazons 
17692-28-3 klonazolīns 
19387-91-8 tinidazols 
20406-60-4 mipimazols 
21721-92-6 nitrefazols 
22232-54-8 karbimazols 
22668-01-5 etanidazols 
22833-02-9 orconazole 
22916-47-8 mikonazols 
22994-85-0 benznidazols 
23593-75-1 klotrimazols 
23757-42-8 midaflūrs 
25859-76-1 glibutimīns 
27220-47-9 ekonazols 
27523-40-6 izokonazols 
27885-92-3 imidokarbs 
28125-87-3 flutonidīns 
30529-16-9 stirimazols 
31036-80-3 lofeksidīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 887 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 29 90 (turpinājums) 
31478-45-2 bamnidazols 
33125-97-2 etomidāts 
33178-86-8 alinidīns 
34839-70-8 metiamīds 
35554-44-0 enilconazole 
36364-49-5 imidazola salicilāts 
36740-73-5 flumizols 
38083-17-9 klimbazols 
38349-38-1 metrafazolīns 
40077-57-4 aviptadils 
40507-78-6 indanazolīns 
40828-45-3 azolimīns 
41473-09-0 fenmetozols 
42116-76-7 karnidazols 
51022-76-5 sulnidazols 
51481-61-9 cimetidīns 
51940-78-4 zetidolīns 
53267-01-9 cibenzolīns 
53597-28-7 fludazonija hlorīds 
54143-54-3 sepazonija hlorīds 
54533-85-6 nizofenons 
55273-05-7 impromidīns 
56097-80-4 valkonazols 
57647-79-7 benklonidīns 
57653-26-6 fenobāms 
58261-91-9 mefenidils 
59729-37-2 feksinidazols 
59803-98-4 brimonidīns 
59939-16-1 cirazolīns 
60173-73-1 arfalazīns 
60628-96-8 bifonazols 
60628-98-0 lombazols 
61318-90-9 sulkonazols 
62087-96-1 triletīds 
62882-99-9 tinazolīns 
62894-89-7 tiflamizols 
63824-12-4 alikonazols 
63927-95-7 bentemazols 
64211-45-6 oksikonazols 
64212-22-2 nafimidons 
64872-76-0 butokonazols 
65571-68-8 lofemizols 
65896-16-4 romifidīns 
66711-21-5 apraklonidīns 
69539-53-3 etintidīns 
70161-09-0 demokonazols 
71097-23-9 zofikonazols 
72479-26-6 fentikonazols 
73445-46-2 fenflumizols 
73931-96-1 denzimols 
74512-12-2 omokonazols 
76448-31-2 propenidazols 
76631-46-4 detomidīns 
76894-77-4 dazmegrels 
77175-51-0 krokonazols 
77671-31-9 enoksimons 
78186-34-2 bisantrēns 
78218-09-4 dazoksibens 
79313-75-0 sopromidīns 
80614-27-3 midazogrels 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 888 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 29 90 (turpinājums) 
81447-78-1 levlofeksidīns 
81447-79-2 dekslofeksidīns 
82571-53-7 ozagrels 
83184-43-4 mifentidīns 
84203-09-8 trifenagrels 
84243-58-3 imazodāns 
84962-75-4 flutomidāts 
85392-79-6 indanidīns 
86347-14-0 medetomidīns 
89371-37-9 imidaprils 
89371-44-8 imidaprilāts 
89781-55-5 rolafagrels 
89838-96-0 oktimibāts 
90408-21-2 efetozole 
90697-56-6 zimidobens 
91017-58-2 abunidazols 
91524-14-0 napamezols 
95668-38-5 idralfidīns 
96153-56-9 bisfentidīns 
97901-21-8 nafagrels 
99614-02-5 ondansetrons 

103926-64-3 sepimostats 
104054-27-5 atipamezols 
104902-08-1 cilutazolīns 
105920-77-2 kamonagrels 
107429-63-0 lintoprīds 
110605-64-6 izaglidols 
110883-46-0 girakodazols 
113082-98-7 enalkirēns 
113775-47-6 deksmedetomidīns 
114798-26-4 losartāns 
115575-11-6 liarozole 
116684-92-5 galdansetrons 
116795-97-2 ledazerols 
118072-93-8 zoledronskābe 
118528-04-4 brolaconazole 
119006-77-8 flutrimazols 
120635-74-7 cilansetrons 
122830-14-2 deriglidols 
125472-02-8 mivazerols 
126222-34-2 remikirēns 
128326-82-9 eberkonazols 
129369-64-8 irtemazole 
129805-33-0 eptotermīns alfa 
130120-57-9 prezatīdvara acetāts 
130726-68-0 netikonazols 
130759-56-7 nemazolīns 
134183-95-2 fampronils 
137460-88-9 odalprofēns 
138402-11-6 irbesartāns 
144689-24-7 olmezartāns 
149838-23-3 doranidazols 
149968-26-3 elisartan 
150586-58-6 fipamezols 
154906-40-8 semparatīds 
159075-60-2 emfilermīns 
159519-65-0 enfuvirtīds 
162394-19-6 palifermīns 
170105-16-5 imidafenacīns 
173997-05-2 nepikastats 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 889 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 29 90 (turpinājums) 
177563-40-5 karafibāns 
183659-72-5 katramilasts 
189353-31-9 fadolmidīns 
200074-80-2 luzupultīds 
213027-19-1 cipralizants 
219527-63-6 repifermīns 
246539-15-1 dibotermīns alfa 
259188-38-0 rebimastats 
444069-80-1 dapiklermīns 
478166-15-3 mekasermīna rinfabāts 
697766-75-9 velafermīns 
867153-61-5 dulanermīns 
944263-65-4 demiditrazs 

2933 33 00 57-42-1 petidīns 
64-39-1 trimeperidīns 
77-10-1 fenciklidīns 

113-45-1 metilfenidāts 
144-14-9 anileridīns 
302-41-0 piritramīds 
359-83-1 pentazocīns 
437-38-7 fentanils 
467-60-7 pipradrols 
467-83-4 dipipanons 
469-79-4 ketobemidons 
562-26-5 fenoperidīns 
915-30-0 difenoksilāts 

1812-30-2 bromazepāms 
15301-48-1 bezitramīds 
15686-91-6 propirāms 
28782-42-5 difenoksīns 
71195-58-9 alfentanils 

2933 39 10 54-92-2 iproniazīds 
101-26-8 piridostigmīna bromīds 

2933 39 99 51-12-7 nialamīds 
52-86-8 haloperidols 
53-89-4 benzpiperilons 
54-36-4 metirapons 
54-85-3 izoniazīds 
54-96-6 amifampridīns 
56-97-3 trimedoksīma bromīds 
59-26-7 niketamīds 
59-32-5 hloropiramīns 
62-97-5 difemanila metilsulfāts 
76-90-4 mepenzolāta bromīds 
77-01-0 fenpipramīds 
77-20-3 alfaprodīns 
77-39-4 cikrimīns 
79-55-0 pempidīns 
82-98-4 piperidolāts 
86-21-5 feniramīns 
86-22-6 bromfeniramīns 
87-21-8 piridokaīns 
91-81-6 tripelēnamīns 
91-84-9 mepiramīns 
93-47-0 verazīds 
94-63-3 pralidoksīma jodīds 
94-78-0 fenazopiridīns 
96-88-8 mepivacaine 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 890 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
97-57-4 tolpronīns 

100-91-4 eikatropīns 
101-08-6 diperodons 
114-90-9 obidoksīma hlorīds 
114-91-0 metiridīns 
115-46-8 azaciklonols 
117-30-6 dipiproverīns 
123-03-5 cetilpiridīnija hlorīds 
125-51-9 pipenzolāta bromīds 
125-60-0 fenpiverīnija bromīds 
127-35-5 fenazocīns 
129-03-3 ciproheptadīns 
129-83-9 fenampromīds 
132-21-8 deksbromfeniramīns 
132-22-9 hlorfenamīns 
136-82-3 piperokaīns 
139-62-8 ciklometikaīns 
144-11-6 triheksifenidils 
144-45-6 spirgetīns 
147-20-6 difenilpiralīns 
149-17-7 ftivazīds 
300-37-8 diodons 
357-66-4 spirilēns 
382-82-1 dikolīnija jodīds 
468-50-8 betameprodīns 
468-51-9 alfameprodīns 
468-56-4 hidroksipetidīns 
468-59-7 betaprodīns 
469-21-6 doksilamīns 
469-80-7 feneridīns 
469-82-9 etokseridīns 
479-81-2 bietamiverīns 
486-12-4 triprolidīns 
486-16-8 karbinoksamīns 
495-84-1 salinazīds 
504-03-0 nanofīns 
510-74-7 spiramīds 
511-45-5 pridinols 
514-65-8 biperidēns 
534-84-9 pimeklons 
536-33-4 etionamīds 
546-32-7 oksfeneridīns 
548-73-2 droperidols 
553-69-5 feniramidols 
555-90-8 nikotiazons 
561-48-8 norpipanons 
561-76-2 properidīns 
561-77-3 diheksiverīns 
578-89-2 pimetremīds 
586-60-7 diklonīns 
586-98-1 pikonols 
587-46-2 benzpirīnija bromīds 
587-61-1 propiliodons 
603-50-9 bisakodils 
728-88-1 tolperizons 
749-02-0 spiperons 
749-13-3 trifluperidols 
807-31-8 aceperons 
827-61-2 aceklidīns 
852-42-6 gvajapāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 891 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
972-02-1 difenidols 

1050-79-9 moperons 
1096-72-6 hepzidīns 
1098-97-1 piritinols 
1219-35-8 primaperons 
1463-28-1 guanaklīns 
1508-75-4 tropikamīds 
1539-39-5 gapikomīns 
1580-71-8 amiperons 
1707-15-9 metazīds 
1740-22-3 pirinolīns 
1841-19-6 fluspirilēns 
1882-26-4 pirikarbāts 
1893-33-0 pipamperons 
2062-78-4 pimozīds 
2062-84-2 benperidols 
2066-89-9 pasiniazīds 
2139-47-1 nifenazons 
2156-27-6 benproperīns 
2398-81-4 oksiniacīnskābe 
2531-04-6 piperilons 
2748-88-1 miripīrija hlorīds 
2779-55-7 opiniazīds 
2804-00-4 roksoperons 
2856-74-8 modalīns 
2971-90-6 klopidols 
3099-52-3 nikametāts 
3425-97-6 dimekolonija jodīds 
3485-62-9 klidīnija bromīds 
3540-95-2 fenpiprāns 
3562-55-8 piprokurārija jodīds 
3565-03-5 pimetīns 
3569-26-4 indopīns 
3572-80-3 ciklazocīns 
3575-80-2 melperons 
3626-67-3 heksadilīns 
3670-68-6 propipokaīns 
3691-78-9 benzetidīns 
3696-28-4 dipiritions 
3703-76-2 kloperastīns 
3731-52-0 pikolamīns 
3734-52-9 metazocīns 
3737-09-5 dizopiramīds 
3781-28-0 propiperons 
3784-99-4 stilbāzija jodīds 
3811-53-8 propinetidīns 
3964-81-6 azatadīns 
4354-45-4 oksiklipīns 
4394-00-7 niflumskābe 
4394-04-1 metaniksīns 
4394-05-2 niksilskābe 
4546-39-8 pipetanāts 
4575-34-2 mifadols 
4876-45-3 kamfotamīds 
4904-00-1 ciprolidols 
4945-47-5 bamipīns 
4960-10-5 perastīns 
5005-72-1 leptaklīns 
5205-82-3 bevonija metilsulfāts 
5322-53-2 oksiperomīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 892 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
5560-77-0 rotoksamīns 
5579-92-0 jopidols 
5579-93-1 jopidons 
5598-52-7 fospirāts 
5634-41-3 parapenzolāta bromīds 
5636-83-9 dimetindēns 
5638-76-6 betahistīns 
5657-61-4 nikoksamāts 
5789-72-0 trimetamīds 
5868-05-3 niceritrols 
5942-95-0 karpipramīns 
6184-06-1 sorbinicāts 
6272-74-8 lapīrija hlorīds 
6556-11-2 inozitola nikotināts 
6621-47-2 perheksilīns 
6968-72-5 mepiroksols 
7007-96-7 krotoniazīds 
7008-17-5 hidroksipiridīna tartrāts 
7009-54-3 pentapiperīds 
7162-37-0 paridokaīns 
7237-81-2 hepronikāts 
7528-13-4 karperidīns 
7681-80-3 pentapiperija metilsulfāts 

10040-45-6 nātrija pikosulfāts 
10447-39-9 hifenadīns 
10457-90-6 bromperidols 
10457-91-7 klofluperols 
10571-59-2 nikoklonāts 
13410-86-1 akoniazīds 
13422-16-7 triflocīns 
13447-95-5 metaniazīds 
13456-08-1 bitipazons 
13463-41-7 cinka piritions 
13495-09-5 piminodīns 
13752-33-5 panidazols 
13862-07-2 difemetoreks 
13912-80-6 nikoboksils 
13958-40-2 oksiramīds 
14051-33-3 benzetimide 
14149-43-0 trimethidinium methosulfate 
14222-60-7 protionamīds 
14745-50-7 meletimīds 
14796-24-8 cinperēns 
15301-88-9 pitamīns 
15302-05-3 butoksilāts 
15302-10-0 klibukaīns 
15378-99-1 anazocīns 
15387-10-7 niprofazons 
15500-66-0 pankuronija bromīds 
15585-43-0 rivaniklīns 
15599-26-5 droksipropīns 
15686-68-7 volazocīns 
15686-87-0 pifenāts 
15876-67-2 distigmīna bromīds 
16426-83-8 niometacīns 
16571-59-8 benzindopirīns 
16852-81-6 benzoklidīns 
17692-43-2 pikodralazīns 
17737-65-4 kloniksīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 893 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
17737-68-7 dikloniksīns 
18841-58-2 pipoktanons 
20977-50-8 karperons 
21221-18-1 flazalons 
21228-13-7 dorastīns 
21686-10-2 flupranons 
21755-66-8 pikoperīns 
21829-22-1 klonikserils 
21829-25-4 nifedipīns 
21888-98-2 deksetimīds 
22150-28-3 ipragratīns 
22204-91-7 lifibrāts 
22443-11-4 nepinalons 
22609-73-0 niludipīns 
22632-06-0 bupikomīds 
23210-56-2 ifenprodils 
24340-35-0 piridoksilāts 
24358-84-7 deksivakaīns 
24558-01-8 levofacetoperāns 
24671-26-9 benriksāts 
24678-13-5 lenperons 
25384-17-2 alilprodīns 
25523-97-1 dekshlorfeniramīns 
26844-12-2 indoramīns 
26864-56-2 penfluridols 
27112-37-4 diamokaīns 
27115-86-2 dakuronija bromīds 
27302-90-5 oksisurāns 
27959-26-8 nikomols 
28240-18-8 pinolkaīns 
29125-56-2 droklidīnija bromīds 
29342-02-7 metipirokss 
29876-14-0 nikotredols 
30652-11-0 deferiprons 
30751-05-4 troksipīds 
30817-43-7 fenkleksonija metilsulfāts 
31224-92-7 pifoksīms 
31232-26-5 danitracēns 
31314-38-2 prodipīns 
31637-97-5 etofibrāts 
31721-17-2 hinupramīns 
31932-09-9 tikarbodīns 
31980-29-7 nikofibrāts 
32953-89-2 rimiterols 
33144-79-5 broperamols 
33605-94-6 pirisudanols 
34703-49-6 dropempīns 
35515-77-6 truksipikūrija jodīds 
35620-67-8 pirdonija bromīds 
36175-05-0 nātrija pikofosfāts 
36292-69-0 ketazocīns 
36504-64-0 niktindols 
37398-31-5 dilmefons 
38396-39-3 bupivacaine 
38677-81-5 pirbuterols 
38677-85-9 fluniksīns 
39123-11-0 pituksāts 
39537-99-0 micinikāts 
39562-70-4 nitrendipīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 894 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
40431-64-9 deksmetilfenidāts 
42597-57-9 ronifibrāts 
47029-84-5 dazadrols 
47128-12-1 cikliramīns 
47662-15-7 suksemerīds 
47739-98-0 klokapramīns 
47806-92-8 difenoksimīds 
50432-78-5 pemerīds 
50650-76-5 piroktons 
50679-08-8 terfenadīns 
50700-72-6 vekuronija bromīds 
51832-87-2 pikobenzīds 
52157-83-2 mindoperons 
53179-10-5 fluperamīds 
53179-11-6 loperamīds 
53179-12-7 klopimozīds 
53415-46-6 fepitrizols 
53449-58-4 ciklonikāts 
54063-45-5 fetoksilāts 
54063-47-7 gemazocīns 
54063-52-4 pitofenons 
54110-25-7 pirozadils 
54143-55-4 flekainīds 
54965-22-9 fluspiperons 
55285-35-3 butaniksīns 
55285-45-5 pirifibrāts 
55313-67-2 pipramadols 
55432-15-0 pirinidazols 
55837-14-4 butaverīns 
55837-15-5 butopiprīns 
55837-21-3 pipoksizīns 
55837-22-4 pribekaīns 
55837-26-8 fenperāts 
55905-53-8 kleboprīds 
55985-32-5 nikardipīns 
56079-81-3 ropitoīns 
56383-05-2 zindotrīns 
56775-88-3 zimeldīns 
56995-20-1 flupirtīns 
57021-61-1 izoniksīns 
57237-97-5 timoprazols 
57548-79-5 pikafibrāts 
57648-21-2 timiperons 
57653-28-8 ibazocīns 
57653-29-9 kogazocīns 
57734-69-7 sehifenadīns 
57808-66-9 domperidons 
57982-78-2 budipīns 
58239-89-7 moksazocīns 
58754-46-4 iferanserīns 
59429-50-4 tamitinols 
59708-52-0 karfentanils 
59729-31-6 lorkainīds 
59831-64-0 milenperons 
59831-65-1 halopemīds 
59859-58-4 femoksetīns 
60324-59-6 nomelidīns 
60560-33-0 pinacidils 
60569-19-9 propiverīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 895 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
60576-13-8 piketoprofēns 
61380-40-3 lofentanils 
61764-61-2 kloroperons 
62658-88-2 mesudipīns 
63388-37-4 deklenperons 
63675-72-9 nisoldipīns 
63758-79-2 indalpīns 
64063-57-6 pikotrīns 
64755-06-2 hinuklija bromīds 
64840-90-0 eperizons 
64881-21-6 karikotamīds 
65141-46-0 nikorandils 
66085-59-4 nimodipīns 
66208-11-5 ifoksetīns 
66364-73-6 enpirolīns 
66529-17-7 midaglizols 
66564-14-5 cinitaprīds 
66564-15-6 aleprīds 
66778-36-7 encainide 
67765-04-2 enefeksīns 
68252-19-7 pirmenols 
68284-69-5 dizobutamīds 
68797-29-5 pipradimadols 
68844-77-9 astemizols 
69047-39-8 binifibrāts 
69365-65-7 fenoktimīns 
70132-50-2 pimonidazols 
70260-53-6 mindodilols 
70724-25-3 karbazerāns 
71138-71-1 oktapinols 
71195-56-7 brokleprīds 
71251-02-0 oktenidīns 
71276-43-2 kvadazocīns 
71461-18-2 tonazocīns 
71653-63-9 riodipīns 
72005-58-4 vadokaīns 
72432-03-2 miglitols 
72509-76-3 felodipine 
72599-27-0 miglustats 
72808-81-2 tepirindols 
73278-54-3 lamtidīns 
73590-58-6 omeprazols 
73590-85-9 ufiprazols 
74517-42-3 diterkalīnija hlorīds 
75437-14-8 milverīns 
75444-64-3 flumeridons 
75530-68-6 nilvadipīns 
75755-07-6 piridronskābe 
75970-99-9 tekastemizols 
75985-31-8 ciameksons 
76906-79-1 prisotinol 
76956-02-0 lavoltidīns 
77342-26-8 tefenperāts 
77502-27-3 tolpadols 
78090-11-6 pikoprazols 
78092-65-6 ristianols 
78273-80-0 roksatidīns 
78289-26-6 droksikainīds 
78833-03-1 pentisomide 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 896 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
79201-85-7 picenadols 
79449-98-2 kabastīns 
79449-99-3 ikospiramids 
79455-30-4 nikaravens 
79516-68-0 levokabastīns 
79794-75-5 loratadīns 
79992-71-5 pimetacīns 
80343-63-1 sufotidīns 
80349-58-2 panuramīns 
80614-21-7 nikogrelāts 
80879-63-6 emiglitāts 
81098-60-4 cisaprīds 
81126-88-7 eniclobrate 
81329-71-7 modekainīds 
82227-39-2 pibaksizīns 
83059-56-7 zabiciprils 
83799-24-0 feksofenadīns 
83829-76-9 bremazocine 
83991-25-7 ambasilīds 
84057-95-4 ropivakaīns 
84490-12-0 piroksimons 
85166-20-7 ciklotropija bromīds 
85966-89-8 preklamols 
86365-92-6 trazoloprīds 
86780-90-7 aranidipīns 
86811-09-8 litoksetīns 
86811-58-7 fluazurons 
87784-12-1 ofornīns 
87848-99-5 akrivastīns 
88150-42-9 amlodipīns 
88296-62-2 transkainīds 
88678-31-3 liranaftāts 
89194-77-4 bisaramils 
89419-40-9 mosapramīns 
89613-77-4 mezakoprīds 
89667-40-3 isbogrels 
90103-92-7 zabiciprilāts 
90182-92-6 zakoprīds 
90729-42-3 karebastīns 
90729-43-4 ebastīns 
90961-53-8 tedisamils 
92268-40-1 perfomedils 
92788-10-8 rogletimide 
93181-81-8 lodaksaprīns 
93181-85-2 endiksaprīns 
93277-96-4 altapizons 
93821-75-1 butinazocīns 
94739-29-4 lemildipine 
95374-52-0 prideperons 
96449-05-7 rispenzepīns 
96487-37-5 nuvenzepīns 
96515-73-0 palonidipīns 
96922-80-4 pantenikāts 
98323-83-2 karmoksirols 
98326-32-0 senazodāns 
98330-05-3 anpirtolīns 
99499-40-8 disuprazols 
99518-29-3 derpanikāts 
99522-79-9 pranidipīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 897 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
100427-26-7 lerkanidipīns 
100643-71-8 desloratadīns 
100927-13-7 idaverīns 
101343-69-5 okfentanils 
101345-71-5 brifentanils 
102394-31-0 otenzepad 
102625-70-7 pantoprazols 
103129-82-4 levamlodipīns 
103336-05-6 ditekirēns 
103577-45-3 lansoprazols 
103766-25-2 gimeracils 
103878-84-8 lazabemīds 
103890-78-4 lacidipīns 
103922-33-4 pibutidīns 
103923-27-9 pirtenidīns 
104153-37-9 rilopirokss 
104713-75-9 barnidipīns 
105462-24-6 rizedronskābe 
105979-17-7 benidipīns 
106516-24-9 sertindols 
106669-71-0 arpromidīns 
106686-40-2 gapromidīns 
106900-12-3 loperamīda oksīds 
107266-06-8 gevotrolīns 
107266-08-0 karvotrolīns 
107703-78-6 glemanserin 
108147-54-2 migalastats 
108687-08-7 teludipīns 
110140-89-1 ridogrels 
110347-85-8 selfotels 
112192-04-8 roksindols 
112568-12-4 iturelikss 
112727-80-7 renzaprīds 
113165-32-5 niguldipīns 
113712-98-4 tenatoprazols 
115911-28-9 sampirtīns 
115972-78-6 olradipīns 
116078-65-0 bidisomīds 
117976-89-3 rabeprazols 
118248-91-2 fodipirs 
119141-88-7 ezomeprazols 
119229-65-1 nerispirdīns 
119257-34-0 besipirdīns 
119431-25-3 eliprodils 
119515-38-7 ikaridīns 
120014-06-4 donepezils 
120054-86-6 deksniguldipīns 
120241-31-8 alvamelīns 
120656-74-8 trefentanils 
120958-90-9 dalkotidīns 
121650-80-4 pankoprīds 
121750-57-0 itamelīns 
122955-18-4 sibopirdīns 
122957-06-6 modipafants 
123524-52-7 azelnidipīns 
124436-59-5 pirodavīrs 
124858-35-1 nadifloksacīns 
125602-71-3 bepotastīns 
126825-36-3 bertosamils 
128075-79-6 lufironils 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 898 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
128420-61-1 minopafants 
130641-36-0 pikumeterols 
132203-70-4 cilnidipīns 
132373-81-0 vamikamīds 
132829-83-5 espatropāts 
132875-61-7 remifentanils 
134234-12-1 traksoprodils 
134377-69-8 safironils 
134457-28-6 prazarelikss 
135062-02-1 repaglinīds 
135354-02-8 ksaliprodēns 
137795-35-8 spiroglumīds 
138530-94-6 dekslanzoprazols 
138530-95-7 levolanzoprazols 
138708-32-4 ferpifosātnātrijs 
139145-27-0 parogrelils 
139290-65-6 volinanserīns 
139886-32-1 milamelīns 
140944-31-6 silperizons 
141725-10-2 milakainīds 
142001-63-6 saredutants 
142852-50-4 zanapezils 
143257-97-0 sameridīns 
144035-83-6 piklamilasts 
144412-49-7 lamifibāns 
145216-43-9 forasartāns 
145414-12-6 lireksaprīds 
145599-86-6 cerivastatīns 
147025-53-4 talsaklidīns 
147084-10-4 alkaftadīns 
147116-64-1 ezlopitants 
147116-67-4 maropitants 
149488-17-5 trovirdīns 
149926-91-0 revatropāts 
149979-74-8 terbogrels 
150337-94-3 ekalcidēns 
150443-71-3 nikanartīns 
153322-05-5 lanicemīns 
154357-42-3 levonadifloksacīns 
154413-61-3 tikolubants 
154541-72-7 alinastīns 
155319-91-8 mangafodipirs 
155415-08-0 inogatrāns 
155418-06-7 nolpitantija besilāts 
156053-89-3 alvimopāns 
156137-99-4 rapakuronija bromīds 
157716-52-4 perifozīns 
158876-82-5 rupatadīns 
159776-68-8 linetastīns 
159912-53-5 sabkomelīns 
159997-94-1 birikodars 
160492-56-8 osanetants 
162401-32-3 roflumilasts 
166181-63-1 ipravakaīns 
167221-71-8 klevidipīns 
168266-90-8 vofopitants 
168273-06-1 rimonabants 
170364-57-5 enzastaurīns 
170566-84-4 lanepitants 
171049-14-2 lotrafibāns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 899 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
171655-91-7 brazofensīns 
172152-36-2 ilaprazols 
172927-65-0 sibrafibāns 
178979-85-6 kapravirīns 
179033-51-3 timkodars 
183305-24-0 fideksabāns 
188396-77-2 palirodēns 
188913-58-8 derzalazīns 
189950-11-6 tropantiols 
190648-49-8 cipemastats 
193153-04-7 otamiksabāns 
193275-84-2 lonafarnibs 
195875-84-4 tezofenzīns 
198283-73-7 tebaniklīns 
198480-55-6 pipendoksifēns 
198904-31-3 atazanavirs 
198958-88-2 elarofibāns 
201034-75-5 daporinads 
201605-51-8 itriglumīds 
202189-78-4 bilastīns 
202409-33-4 etorikoksibs 
202590-69-0 tikaloprīds 
204205-90-3 indibulīns 
208110-64-9 befiradols 
209783-80-2 entinostats 
211914-51-1 dabigatrāns 
211915-06-9 dabigatrāna eteksilāts 
212141-54-3 vatalanibs 
215529-47-8 bamirastīns 
218791-21-0 imizopazēma manganāts 
221019-25-6 krobenetīns 
226072-63-5 solimastats 
227940-00-3 adekalants 
249296-44-4 vareniklīns 
249921-19-5 anamorelīns 
252870-53-4 isproniklīns 
263562-28-3 bariksibats 
284461-73-0 sorafenibs 
288104-79-0 surinabants 
289893-25-0 arimoklomols 
319460-85-0 aksitinibs 
330942-05-7 betriksabāns 
362665-56-3 pitolisants 
370893-06-4 ankriviroks 
376348-65-1 maraviroks 
412950-27-7 goksalapladibs 
453562-69-1 motesanibs 
459856-18-9 peksacerfonts 
701977-09-5 taranabants 
706779-91-1 pimavanserīns 
793655-64-8 vapitadīns 
861151-12-4 rozonabants 

2933 41 00 77-07-6 levorfanols 

2933 49 10 85-79-0 cinhokaīns 
132-60-5 cinhofēns 
485-34-7 neocinhofēns 
485-89-2 oksicinhofēns 

1698-95-9 prohinolāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 900 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 49 10 (turpinājums) 
5486-03-3 buhinolāts 

13997-19-8 nehināts 
17230-85-2 amkvināts 
19485-08-6 ciprohināts 
91524-15-1 irloksacīns 
96187-53-0 brehinārs 

108437-28-1 binfloksacīns 
113079-82-6 terbehinils 
127779-20-8 sahinavīrs 
143224-34-4 telinavīrs 
154612-39-2 palinavīrs 
174636-32-9 talnetants 

2933 49 30 125-71-3 dekstrometorfāns 

2933 49 90 54-05-7 hlorkvīns 
72-80-0 hlorhinaldols 
83-73-8 dijodhidroksihinolīns 
86-42-0 amodiahīns 
86-75-9 benzoksihīns 
86-78-2 pentahīns 
86-80-6 hinizokaīns 
90-34-6 primahīns 

118-42-3 hidroksihlorhīns 
125-70-2 levometorfāns 
125-73-5 dekstrorfāns 
130-16-5 kloksihīns 
130-26-7 kliohinols 
146-37-2 laurolīnija acetāts 
147-27-3 dimoksilīns 
152-02-3 levalorfāns 
154-73-4 guanisohīns 
297-90-5 racemorfāns 
468-07-5 fenomorfāns 
510-53-2 racemetorfāns 
521-74-4 broksihinolīns 
522-51-0 dehalīnija hlorīds 
525-61-1 hinocīds 
548-84-5 pirvīnija hlorīds 
549-68-8 oktaverīns 
550-81-2 amopirohīns 
574-77-6 papaverolīns 
635-05-2 pamahīns 

1131-64-2 debrisohīns 
1531-12-0 norlevorfanols 
1748-43-2 tretīnijtozilāts 
1776-83-6 hintiofoss 
2154-02-1 metofolīns 
2545-24-6 niceverīns 
2545-39-3 klamoksihīns 
2768-90-3 hinaldīnzilais 
3176-03-2 drotebanols 
3253-60-9 laudeksija metilsulfāts 
3684-46-6 broksaldīns 
3811-56-1 aminohinurīds 
3820-67-5 glafenīns 
4008-48-4 nitroksolīns 
4298-15-1 kletohīns 
4310-89-8 hedahīnija hlorīds 
5541-67-3 tilihinols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 901 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 49 90 (turpinājums) 
5714-76-1 hinetalāts 
7175-09-9 tilbrohinols 
7270-12-4 klohināts 

10023-54-8 aminohinols 
10061-32-2 levofenacilmorfāns 
10351-50-5 lenihinsīns 
10539-19-2 moksaverīns 
13007-93-7 kuproksolīns 
13425-92-8 amihinsīns 
13757-97-6 hinprenalīns 
14009-24-6 drotaverīns 
15301-40-3 aktinohinols 
15599-52-7 brohinaldols 
15686-38-1 karbazocīns 
18429-69-1 memotīns 
18429-78-2 famotīns 
18507-89-6 dekohināts 
19056-26-9 hindekamīns 
21738-42-1 oksamnihīns 
22407-74-5 bisobrīns 
23779-99-9 floktafenīns 
23910-07-8 mebihīns 
24526-64-5 nomifensīns 
30418-38-3 tretohinols 
36309-01-0 dimemorfāns 
37517-33-2 esprohīns 
40034-42-2 rozoksacīns 
40692-37-3 tizohons 
42408-82-2 butorfanols 
42465-20-3 acehinolīns 
53230-10-7 meflohīns 
53400-67-2 tihinamīds 
54063-29-5 cikarperons 
54340-63-5 klofeverīns 
55150-67-9 klimihalīns 
55299-11-1 ihindamīns 
56717-18-1 izotikvimīds 
57695-04-2 sitamakvīns 
59889-36-0 ciprefadols 
61563-18-6 sohinolols 
64039-88-9 nikafenīns 
64228-81-5 atrakūrija bezilāts 
67165-56-4 diklofensīns 
72714-74-0 vikalīns 
72714-75-1 ivohalīns 
74129-03-6 tebukvīns 
76252-06-7 nikainoprols 
76568-02-0 flosehināns 
77086-21-6 dizocilpīns 
77472-98-1 pipehalīns 
79798-39-3 ketorfanols 
82768-85-2 quinaprilat 
82924-71-8 veradoline 
83863-79-0 florifenīns 
85441-61-8 hinaprils 
86073-85-0 hinakainols 
90402-40-7 abanohils 
90828-99-2 itrokainīds 
91188-00-0 merafloxacin 
96946-42-8 cisatrakūrija bezilāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 902 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 49 90 (turpinājums) 
103775-10-6 moeksiprils 
103775-14-0 moeksiprilāts 
105956-97-6 klinafloksacīns 
106635-80-7 tafenohīns 
106819-53-8 doksakūrija hlorīds 
106861-44-3 mivakūrija hlorīds 
114417-20-8 alilusem 
120443-16-5 verlukasts 
127254-12-0 sitafloksacīns 
127294-70-6 balofloksacīns 
128253-31-6 veliflapons 
136668-42-3 hiflapons 
139233-53-7 zelandopams 
139314-01-5 hilostigmīns 
141388-76-3 besifloksacīns 
141725-88-4 cetefloksacīns 
143383-65-7 premafloksacīns 
143664-11-3 elakridars 
146362-70-1 meklinertants 
147511-69-1 pitavastatīns 
149759-26-2 pinokalants 
151096-09-2 moksifloksacīns 
154652-83-2 tezampanels 
158966-92-8 montelukasts 
159989-64-7 nelfinavīrs 
167887-97-0 olamufloksacīns 
185055-67-8 ferrokīns 
194804-75-6 garenoksacīns 
195532-12-8 pradofloksacīns 
197509-46-9 lanikividars 
206873-63-4 tarikvidars 
213998-46-0 gantakūrija hlorīds 
241800-98-6 zoniporīds 
242478-37-1 solifenacīns 
245765-41-7 ozenoksacīns 
257933-82-7 pelitinibs 
262352-17-0 torcetrapibs 
378746-64-6 nemonoksacīns 
412950-08-4 rilapladibs 
445041-75-8 intikvinatīns 
540769-28-6 palosurāns 
697761-98-1 elvitegravirs 
698387-09-6 neratinibs 
863029-99-6 balamapimods 
871224-64-5 almoreksants 

2933 53 10 50-06-6 fenobarbitāls 
57-30-7 fenobarbitālnātrijs 
57-44-3 barbitāls 

144-02-5 barbitālnātrijs 

2933 53 90 52-31-3 ciklobarbitāls 
52-43-7 alobarbitāls 
57-43-2 amobarbitāls 
76-73-3 sekobarbitāls 
76-74-4 pentobarbitāls 
77-26-9 butalbitāls 

115-38-8 metilfenobarbitāls 
125-40-6 sekbutabarbitāls 

2430-49-1 vinilbitāls 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 903 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 54 00 50-11-3 metarbitāls 
56-29-1 heksobarbitāls 
76-23-3 tetrabarbitāls 
77-02-1 aprobarbitāls 

115-44-6 talbutāls 
125-42-8 vinbarbitāls 
143-82-8 probarbitālnātrijs 
151-83-7 metoheksitāls 
357-67-5 fetarbitāls 
467-36-7 tialbarbitāls 
467-38-9 tiotetrabarbitāls 
467-43-6 metiturāls 
509-86-4 heptabarbs 
561-83-1 nealbarbitāls 
561-86-4 bralobarbitāls 
744-80-9 benzobarbitāls 
841-73-6 bukoloms 
960-05-4 karbubarbs 

2409-26-9 prazitons 
2537-29-3 proksibarbāls 
4388-82-3 barbeksaklons 

13246-02-1 febarbamāts 
15687-09-9 difebarbamāts 
27511-99-5 eterobarbs 

2933 55 00 72-44-6 metakvalons 
340-57-8 meklokvalons 

34758-83-3 zipeprols 
61197-73-7 loprazolāms 

2933 59 10 333-41-5 dimpilāts 

2933 59 95 50-44-2 merkaptopurīns 
51-21-8 fluoruracils 
51-52-5 propiltiouracils 
54-91-1 pipobromāns 
56-04-2 metiltiouracils 
58-14-0 pirimetamīns 
58-32-2 dipiridamols 
59-05-2 metotreksāts 
65-86-1 orotskābe 
66-75-1 uramustīns 
68-88-2 hidroksizīns 
71-73-8 tiopentālnātrijs 
82-92-8 ciklizīns 
82-93-9 hlorciklizīns 
82-95-1 buklizīns 
90-89-1 dietilkarbamazīns 
91-85-0 tonzilamīns 

115-63-9 heksociklija metilsulfāts 
121-25-5 amprolijs 
125-53-1 oksifenciklimīns 
141-94-6 heksetidīns 
153-87-7 oksipertīns 
154-42-7 tioguanīns 
154-82-5 simetrīds 
298-55-5 klocinizīns 
298-57-7 cinnarizīns 
299-48-9 piperamīds 
299-88-7 bentiamīns 
299-89-8 acetiamīns 
315-30-0 alopurinols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 904 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 59 95 (turpinājums) 
315-72-0 opipramols 
396-01-0 triamterēns 
446-86-6 azatioprīns 
448-34-0 azaprocīns 
510-90-7 butalitālnātrijs 
522-18-9 hlorbenzoksamīns 
550-28-7 amizometradīns 
553-08-2 tonzonija bromīds 
569-65-3 meklozīns 
642-44-4 aminometradīns 
738-70-5 trimetoprims 
857-62-5 anisopirol 

1243-33-0 mefeklorazīns 
1480-19-9 fluanizons 
1649-18-9 azaperons 
1866-43-9 rolodīns 
1897-89-8 pirihalons 
1977-11-3 perlapīns 
2022-85-7 flucitozīns 
2208-51-7 pelanserīns 
2465-59-0 oksipurinols 
2608-24-4 piposulfāns 
2667-89-2 bisbentiamīns 
2856-81-7 azabuperons 
3286-46-2 sulbutiamīns 
3416-26-0 lidoflazīns 
3432-99-3 folitiksorīns 
3601-19-2 ropizīns 
3607-24-7 feniripols 
3733-63-9 dekloksizīns 
4004-94-8 zolertīns 
4015-32-1 hazodīns 
4052-13-5 kloperidons 
4214-72-6 izaksonīns 
4774-24-7 hipazīns 
5011-34-7 trimetazidīns 
5061-22-3 nafiverīns 
5221-49-8 pirimitāts 
5234-86-6 azahinzols 
5334-23-6 tizopurīns 
5355-16-8 diaveridīns 
5522-39-4 difluanazīns 
5581-52-2 tiamiprīns 
5587-93-9 ampirimīns 
5626-36-8 nonapirimīns 
5636-92-0 pikloksidīns 
5714-82-9 triklofenola piperazīns 
5786-21-0 klozapīns 
5984-97-4 jodtiouracils 
6981-18-6 ormetoprims 
7008-00-6 dimetolizīns 
7008-18-6 iminofenimīds 
7077-33-0 febuverīns 
7432-25-9 etahalons 
8063-28-3 ribaminols 

10001-13-5 peksantels 
10402-90-1 eprazinons 
12002-30-1 piperazīnkalcija edetāts 
13665-88-8 mopidamols 
14222-46-9 piritidija bromīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 905 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 59 95 (turpinājums) 
14728-33-7 teroksalēns 
15421-84-8 trapidils 
15534-05-1 pipratekols 
15793-38-1 hinazozīns 
17692-23-8 bentipimīns 
17692-31-8 dropropizīns 
17692-34-1 etodroksizīns 
18694-40-1 epirizols 
19562-30-2 piromidīnskābe 
19794-93-5 trazodons 
20326-12-9 mepiprazols 
20326-13-0 tolpiprazols 
21416-67-1 razoksāns 
21560-58-7 pihizils 
21560-59-8 hohizils 
22457-89-2 benfotiamīns 
22760-18-5 prohazons 
23476-83-7 prospidija hlorīds 
23790-08-1 moksiprahīns 
23887-41-4 cinepazets 
23887-46-9 cinepazīds 
23887-47-0 cinpropazīds 
24219-97-4 mianserīns 
24360-55-2 milipertīns 
24584-09-6 deksrazoksāns 
25509-07-3 klorohalons 
26070-23-5 trazitilīns 
26242-33-1 vintiamols 
27076-46-6 alpertīns 
27315-91-9 pipebuzons 
27367-90-4 niaprazīns 
28610-84-6 rimazolija metilsulfāts 
28797-61-7 pirenzepīns 
31729-24-5 enpiprazols 
32665-36-4 eprozinols 
33453-23-5 ciprohazons 
34661-75-1 urapidils 
35265-50-0 perahinsīns 
35795-16-5 trimazozīns 
36505-84-7 buspirons 
36518-02-2 diprohalons 
36531-26-7 oksantels 
36590-19-9 amokarzīns 
37554-40-8 fluhazons 
37750-83-7 rimoprogīns 
37751-39-6 ciklazindols 
37762-06-4 zaprinasts 
38304-91-5 minoksidils 
39186-49-7 pirolazamīds 
39640-15-8 piberalīns 
39809-25-1 penciklovīrs 
40507-23-1 fluprohazons 
41340-39-0 impakarzīns 
41964-07-2 tolimidons 
42021-34-1 biriperone 
42061-52-9 pumitepa 
42471-28-3 nimustīns 
50335-55-2 mezilamīns 
50892-23-4 piriniksīnskābe 
51481-62-0 bukainīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 906 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 59 95 (turpinājums) 
51493-19-7 cinprazols 
51940-44-4 pipemidīnskābe 
52128-35-5 trimetreksāts 
52196-22-2 ketotreksāts 
52212-02-9 pipekuronija bromīds 
52395-99-0 belarizīns 
52468-60-7 flunarizīns 
52618-67-4 tioperidons 
52942-31-1 etoperidons 
53131-74-1 ciapiloms 
53808-87-0 tetroksoprims 
54063-23-9 cinepazīnskābe 
54063-30-8 ciltoprazīns 
54063-38-6 fenaperons 
54063-39-7 fenetradils 
54063-58-0 toprilidīns 
54188-38-4 metralindols 
54340-64-6 fluciprazīns 
55149-05-8 pirolāts 
55268-74-1 prazihantels 
55300-29-3 antrafenīns 
55477-19-5 iprozilamīns 
55485-20-6 akaprazīns 
55779-18-5 arprinocīds 
55837-13-3 piklopastīns 
55837-17-7 brindoksīms 
55837-20-2 halofuginons 
56066-19-4 aditerēns 
56066-63-8 aditoprims 
56287-74-2 aflohalons 
56518-41-3 brodimoprims 
56693-13-1 mociprazīns 
56693-15-3 terciprazīns 
56739-21-0 nitrahazons 
56741-95-8 bropirimīns 
57132-53-3 proglumetacīns 
57149-07-2 naftopidils 
58602-66-7 aminopterīnnātrijs 
59184-78-0 buhinerāns 
59277-89-3 aciklovīrs 
59752-23-7 benderizīns 
59989-18-3 eniluracils 
60104-30-5 orazamīds 
60607-34-3 oksatomīds 
60662-19-3 nilprazols 
60762-57-4 pirlindols 
60763-49-7 cinnarizīna klofibrāts 
61337-87-9 esmirtazapīns 
61422-45-5 karmofūrs 
62052-97-5 bumepidils 
62973-76-6 azanidazols 
62989-33-7 sapropterīns 
64019-03-0 dohalasts 
64204-55-3 esaprazols 
65089-17-0 piriniksils 
65329-79-5 mobenzoksamīns 
65950-99-4 pirhinozols 
66093-35-4 talmetoprims 
66172-75-6 verofilīns 
67121-76-0 fluperlapīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 907 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 59 95 (turpinājums) 
67227-55-8 primidolols 
67254-81-3 peradoksīms 
67469-69-6 vanokserīns 
68475-42-3 anagrelīds 
68576-86-3 enciprazīns 
68741-18-4 buterizīns 
68902-57-8 metioprims 
69017-89-6 ipeksidīns 
69372-19-6 pemirolasts 
69479-26-1 pirepolols 
70018-51-8 hazinons 
70312-00-4 tolnapersīns 
70458-92-3 pefloksacīns 
70458-96-7 norfloksacīns 
71576-40-4 aptazapīns 
72141-57-2 losulazīns 
72444-62-3 perafensīns 
72732-56-0 piritreksims 
72822-12-9 dapiprazols 
73090-70-7 epiroprims 
74011-58-8 enoksacīns 
74050-98-9 ketanserīns 
75184-94-0 fenprinasts 
75438-57-2 moksonidīns 
75444-65-4 pirenperons 
75558-90-6 amperozīds 
75689-93-9 imaniksils 
75859-04-0 rimkazols 
76330-71-7 altanserīns 
76536-74-8 buhiterīns 
76600-30-1 nozantīns 
76696-97-4 rofelodīns 
76716-60-4 fluprazīns 
77197-48-9 hinezamīds 
78208-13-6 zolenzepīns 
78299-53-3 tiakrilasts 
79467-23-5 mioflazīns 
79644-90-9 vebufloksacīns 
79660-72-3 fleroksacīns 
79781-95-6 rilapīns 
79855-88-2 trehinsīns 
80109-27-9 ciladopa 
80273-79-6 tefludazine 
80428-29-1 mafoprazīns 
80576-83-6 edatreksāts 
80755-51-7 bunazozīns 
81043-56-3 metrenperons 
82117-51-9 cinuperons 
82410-32-0 ganciklovīrs 
83366-66-9 nefazodons 
83881-51-0 cetirizīns 
83928-76-1 gepirons 
84408-37-7 desciklovīrs 
84854-86-4 vaneprim 
85418-85-5 sunagrels 
85650-52-8 mirtazapine 
85673-87-6 revenasts 
85721-33-1 ciprofloksacīns 
86181-42-2 temelastīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 908 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 59 95 (turpinājums) 
86304-28-1 buciklovīrs 
86393-37-5 amifloksacīns 
86627-15-8 aroniksils 
86627-50-1 lodiniksils 
86641-76-1 dibrospidija hlorīds 
86662-54-6 binizolasts 
87051-46-5 butanserīns 
87611-28-7 melhinasts 
87729-89-3 seganserīns 
87760-53-0 tandospirons 
88133-11-3 bemitradīns 
88579-39-9 tasuldīns 
89224-07-7 trenizine 
89224-08-8 flotrenizine 
89226-50-6 manidipine 
89303-63-9 atiprozīns 
90808-12-1 divaplons 
92210-43-0 bemarinons 
93035-32-6 tamolarizine 
93106-60-6 enrofloksacīns 
94192-59-3 liksazinons 
94386-65-9 pelrinons 
95520-81-3 elziverīns 
95634-82-5 batelapīns 
95635-55-5 ranolazīns 
96164-19-1 peraklopons 
96478-43-2 irindalons 
96604-21-6 ocinaplons 
96914-39-5 aktizomīds 
97466-90-5 hinelorāns 
98079-51-7 lomefloksacīns 
98105-99-8 sarafloksacīns 
98106-17-3 difloksacīns 
98123-83-2 epsiprantels 
98207-12-6 lobuprofēns 
98207-14-8 frabuprofen 
98631-95-9 sobuzoksāns 
99291-25-5 levodropropizīns 

100587-52-8 norfloksacīna sukcinils 
101197-99-3 acitemāts 
101477-55-8 lomerizīns 
102280-35-3 bahiloprims 
103024-93-7 tiviciklovirs 
104227-87-4 famciklovīrs 
104719-71-3 lorcinadols 
106400-81-1 lometreksols 
106941-25-7 adefovīrs 
107361-33-1 enazadrems 
107736-98-1 umespirons 
108210-73-7 bifeprofēns 
108319-06-8 temafloksacīns 
108436-80-2 rociklovīrs 
108612-45-9 mizolastīns 
108674-88-0 idenasts 
108785-69-9 lorpiprazols 
109713-79-3 neldazozīns 
110101-66-1 tiruazads 
110629-41-9 elbanizīns 
110690-43-2 emitefūrs 
110871-86-8 sparfloksacīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 909 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 59 95 (turpinājums) 
111786-07-3 prinoksodāns 
112398-08-0 danofloksacīns 
112733-06-9 zenarestats 
112811-59-3 gatifloxacin 
113617-63-3 orbifloksacīns 
113852-37-2 cidofovīrs 
113857-87-7 talotreksīns 
114298-18-9 zalospirons 
115313-22-9 serazapīns 
115762-17-9 ruzadolāns 
116308-55-5 vatanidipīns 
117414-74-1 midafotels 
117827-81-3 delfaprazīns 
118420-47-6 tagorizīns 
119514-66-8 lifarizīns 
119687-33-1 iganidipīns 
119914-60-2 grepafloksacīns 
120770-34-5 draflazīns 
123205-52-7 trelnarizīns 
124265-89-0 omaciklovirs 
124832-26-4 valaciklovīrs 
125363-87-3 karsatrīns 
127266-56-2 adatanserīns 
127759-89-1 lobukavīrs 
129716-58-1 dofehidars 
130018-77-8 levocetirizīns 
130636-43-0 nifekalants 
130800-90-7 sipatrigīns 
131635-06-8 sifaprazīns 
131881-03-3 sunepitrons 
132449-46-8 lesopitrons 
132810-10-7 blonanserīns 
133432-71-0 peldezīns 
133718-29-3 revizinons 
133804-44-1 kaldarets 
134208-17-6 mazapertīns 
135637-46-6 atizorams 
136470-78-5 abakavīrs 
136816-75-6 atevirdīns 
137234-62-9 vorikonazols 
137281-23-3 pemetrekseds 
138117-50-7 leteprinims 
140945-32-0 mapinastīns 
141549-75-9 indisetrons 
142217-69-4 entekavirs 
143257-98-1 lerisetrons 
146464-95-1 pralatreksāts 
147127-20-6 tenofovirs 
147149-76-6 nolatrekseds 
147254-64-6 ranirestats 
148504-51-2 ripisartāns 
149950-60-7 emivirīns 
150378-17-9 indinavīrs 
150756-35-7 efletirizīns 
151319-34-5 zaleplons 
152459-95-5 imatinibs 
152939-42-9 opaniksils 
153537-73-6 plevitrekseds 
153808-85-6 kadrofloksacīns 
154889-68-6 pibrozelezīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 910 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 59 95 (turpinājums) 
156862-51-0 belaperidons 
164150-99-6 fandofloksacīns 
167354-41-8 zozuhidars 
167933-07-5 flibanserīns 
170912-52-4 donitriptāns 
171714-84-4 daruzentāns 
175865-60-8 valganciklovīrs 
177036-94-1 ambrizentāns 
183321-74-6 erlotinibs 
186692-46-6 seliciklibs 
187949-02-6 albakonazols 
192725-17-0 lopinavirs 
193681-12-8 alamifovirs 
195157-34-7 valomaciklovirs 
196612-93-8 falnidamols 
199463-33-7 revaprazāns 
204267-33-4 feloprentāns 
204697-65-4 olcegepants 
209799-67-7 forodezīns 
210245-80-0 zonampanels 
220984-26-9 detiviciklovirs 
244767-67-7 dapivirīns 
247257-48-3 fimasartāns 
259525-01-4 enekadīns 
269055-15-4 etravirīns 
274693-27-5 tikagrelors 
288383-20-0 cediranibs 
290297-26-6 netupitants 
306296-47-9 vikriviroks 
309913-83-5 talmapimods 
324758-66-9 zabiporīds 
330784-47-9 avanafils 
334476-46-9 vestipitants 
336113-53-2 ispinezibs 
354813-19-7 balikatibs 
356057-34-6 darapladibs 
380843-75-4 bosutinibs 
387867-13-2 tandutinibs 
402595-29-3 etricigvats 
414910-27-3 kazopitants 
425637-18-9 sotrastaurīns 
441798-33-0 macitentāns 
443144-26-1 pruvanserīns 
443913-73-3 vandetanib 
486460-32-6 sitagliptīns 
500287-72-9 rilpivirīns 
501000-36-8 dutakatibs 
502422-74-4 figopitants 
569351-91-3 dazantafils 
625115-55-1 riociguats 
641571-10-0 nilotinibs 
668270-12-0 linagliptīns 
686344-29-6 otenabants 
763113-22-0 olaparibs 
791828-58-5 aderbasibs 
827318-97-8 danusertibs 
839712-12-8 kariprazīns 
840486-93-3 adipiplons 
849550-05-6 cevipabulīns 
850649-61-5 alogliptīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 911 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 59 95 (turpinājums) 
859212-16-1 bafetinibs 

2933 69 40 100-97-0 metēnamīns 

2933 69 80 51-18-3 tretamīns 
87-90-1 simklosēns 

500-42-5 hlorazanils 
537-17-7 amanozīns 
609-78-9 cikloguanila embonāts 
645-05-6 altretamīns 
937-13-3 oteracils 

2244-21-5 troklosēnkālijs 
3378-93-6 klociguanils 
5580-22-3 oksonazīns 

13957-36-3 meladrazīns 
15585-71-4 brometenamīns 
15599-44-7 spirazīns 
27469-53-0 almitrīns 
35319-70-1 tiazurils 
57381-26-7 irsogladīns 
63119-27-7 anitrazafēns 
66215-27-8 ciromazīns 
68289-14-5 metrazifons 
69004-03-1 toltrazurils 
69004-04-2 ponazurils 
84057-84-1 lamotrigīns 
92257-40-4 dizatrifons 
98410-36-7 palatrigīns 

101831-36-1 klazurils 
101831-37-2 diklazurils 
103337-74-2 letrazurils 
108258-89-5 sulazurils 
128470-15-5 melarsomīns 
179756-85-5 eptapirons 
187393-00-6 bemotrizinols 
775351-65-0 imeglimīns 

2933 72 00 125-64-4 metiprilons 
22316-47-8 klobazāms 

2933 79 00 69-25-0 eledoizīns 
77-04-3 piritildions 
98-79-3 pidolskābe 

125-13-3 oksifenizatīns 
125-33-7 primidons 
134-37-2 amfenidons 
467-90-3 etipikons 

1910-68-5 metisazons 
1980-49-0 felipirīns 
2261-94-1 flukarbrils 
7491-74-9 piracetāms 

17650-98-5 ceruletīds 
17692-37-4 fantridons 
18356-28-0 rolziracetāms 
21590-91-0 omidolīns 
21590-92-1 etomidolīns 
21766-53-0 jolidonskābe 
22136-26-1 amedalīns 
22365-40-8 triflubazāms 
26070-78-0 ubisindīns 
29342-05-0 ciklopirokss 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 912 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 79 00 (turpinājums) 
31842-01-0 indoprofēns 
33996-58-6 etiracetāms 
35115-60-7 teprotīds 
41729-52-6 dezaguanīns 
43200-80-2 zopiklons 
50516-43-3 nofekainīds 
51781-06-7 karteolols 
53086-13-8 deksindoprofēns 
53179-13-8 pirfenidons 
54063-34-2 kofisatīns 
54935-03-4 sulisatīns 
59227-89-3 laurokaprāms 
59776-90-8 dupracetāms 
60719-84-8 amrinons 
61413-54-5 roliprāms 
62613-82-5 oksiracetāms 
63610-08-2 indobufēns 
63958-90-7 nonatimulīns 
65008-93-7 bometolols 
67199-66-0 danihidons 
67542-41-0 imuracetāms 
67793-71-9 drahinolols 
68497-62-1 pramiracetāms 
68550-75-4 cilostamīds 
72332-33-3 prokaterols 
72432-10-1 aniracetāms 
73725-85-6 lidanserīns 
73963-72-1 cilostazols 
74436-00-3 geklosporīns 
77191-36-7 nefiracetāms 
77862-92-1 falipamils 
78415-72-2 milrinons 
78466-70-3 zomebazāms 
78466-98-5 razobazāms 
81840-15-5 vesnarinons 
82209-39-0 pirakselāts 
84088-42-6 rohinimekss 
84629-61-8 darenzepīns 
84901-45-1 doliracetāms 
85136-71-6 tilizolols 
85175-67-3 zatebradīns 
86541-75-5 benazeprils 
86541-78-8 benazeprilāts 
88124-26-9 adozopīns 
88124-27-0 etazepīns 
88296-61-1 medorinons 
90098-04-7 rebamipide 
91374-21-9 ropinirols 
97205-34-0 nebracetam 

100510-33-6 adibendāns 
100643-96-7 indolidāns 
101193-40-2 hinotolasts 
102669-89-6 saterinons 
102767-28-2 levetiracetāms 
102791-47-9 nanterinons 
103880-26-8 brefonalol 
103997-59-7 selprazīns 
105431-72-9 linopirdīns 
106730-54-5 olprinons 
108310-20-9 pirodomasts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 913 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 79 00 (turpinājums) 
109214-55-3 libenzapril 
109859-78-1 cilobradīns 
110958-19-5 fasoracetāms 
113957-09-8 cebaracetāms 
114485-92-6 pidolacetamols 
120551-59-9 krilvastatīns 
122852-42-0 alosetrons 
126100-97-8 dimiracetāms 
128326-80-7 nikoracetāms 
128486-54-4 lurosetrons 
129300-27-2 fabesetrons 
129722-12-9 aripiprazols 
133737-32-3 pagoklons 
134143-28-5 glaspimods 
135548-15-1 okseklosporīns 
135729-56-5 palonosetrons 
138506-45-3 pidobenzons 
138729-47-2 eszopiklons 
142139-60-4 lapisterīds 
143343-83-3 toborinons 
143943-73-1 lirehinils 
145733-36-4 tasosartāns 
147568-66-9 karmoterols 
148396-36-5 fradafibāns 
148905-78-6 bekslosterīds 
149503-79-7 lefradafibāns 
155974-00-8 ivabradīns 
156001-18-2 embusartāns 
160135-92-2 gemopatrilāts 
161982-62-3 depreotīds 
163222-33-1 ezetimibs 
163250-90-6 orbofibāns 
180694-97-7 mimopezils 
182821-27-8 daglutrils 
187523-35-9 flindokalners 
188968-51-6 cilengitīds 
189691-06-3 bremelanotīds 
191732-72-6 lenalidomīds 
192185-72-1 tipifarnibs 
194413-58-6 semaksanibs 
248281-84-7 lakvinimods 
248282-01-1 pakvinimods 
254964-60-8 tashinimods 
312753-06-3 indakaterols 
357336-20-0 brivaracetāms 
357336-74-4 seletracetāms 
380917-97-5 perampanels 
405169-16-6 dovitinibs 
425386-60-3 semagacestats 
449811-01-2 pamapimods 
461443-59-4 aplaviroks 
473289-62-2 ilepatrils 
503612-47-3 apiksabāns 
515814-01-4 voklosporīns 
536748-46-6 eribaksabāns 
552292-08-7 rolapitants 
557795-19-4 sunitinibs 
579475-18-6 orvepitants 
813452-18-5 karmegliptīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 914 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 91 10 58-25-3 hlordiazepoksīds 

2933 91 90 146-22-5 nitrazepāms 
439-14-5 diazepāms 
604-75-1 oksazepāms 
846-49-1 lorazepāms 
846-50-4 temazepāms 
848-75-9 lormetazepāms 

1088-11-5 nordazepāms 
1622-61-3 klonazepāms 
1622-62-4 flunitrazepāms 
2011-67-8 nimetazepāms 
2894-67-9 delorazepāms 
2898-12-6 medazepāms 
2955-38-6 prazepāms 
3563-49-3 pirovalerons 
3900-31-0 fludiazepāms 

10379-14-3 tetrazepāms 
17617-23-1 flurazepāms 
22232-71-9 mazindols 
23092-17-3 halazepāms 
28911-01-5 triazolāms 
28981-97-7 alprazolāms 
29177-84-2 etilloflazepāts 
29975-16-4 estazolāms 
36104-80-0 kamazepāms 
52463-83-9 pinazepāms 
59467-70-8 midazolāms 

2933 99 20 82-88-2 fenindamīns 

2933 99 80 73-07-4 prazepīns 
77-15-6 etoheptazīns 

298-46-4 karbamazepīns 
303-54-8 depramīns 
469-78-3 meteptazīns 
509-84-2 metetoheptazīns 
739-71-9 trimipramīns 
796-29-2 ketimipramīns 
848-53-3 homohlorciklizīns 
963-39-3 demoksepāms 

1159-93-9 klobenzepāms 
1232-85-5 elantrīns 
2898-13-7 sulazepāms 
3426-08-2 prozapīns 
4498-32-2 dibenzepīns 
5571-84-6 kālija nitrazepāts 
6196-08-3 elanzepīns 
6829-98-7 imipramīna oksīds 

10171-69-4 klazolāms 
10321-12-7 propizepīns 
10379-11-0 nortetrazepāms 
15351-05-0 buzepīda metjodīds 
15687-07-7 ciprazepāms 
21730-16-5 metapramīns 
22345-47-7 tofizopāms 
23047-25-8 lofepramīns 
23980-14-5 etildirazepāts 
25967-29-7 flutoprazepāms 
26304-61-0 azepindols 
26308-28-1 ripazepāms 
27432-00-4 mezepīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 915 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
28546-58-9 uldazepāms 
28721-07-5 okskarbazepīns 
28781-64-8 menitrazepāms 
29176-29-2 lofendazāms 
29331-92-8 likarbazepīns 
29442-58-8 motrazepāms 
31352-82-6 zolazepāms 
33545-56-1 ciklopramīns 
34482-99-0 fletazepāms 
35142-68-8 homopipramols 
35322-07-7 fosazepāms 
36735-22-5 hazepāms 
37115-32-5 adinazolāms 
37669-57-1 arfendazāms 
40762-15-0 doksefazepāms 
42863-81-0 lopirazepāms 
47206-15-5 enprazepīns 
51037-88-8 tuklazepāms 
52042-01-0 elfazepāms 
52391-89-6 flutemazepāms 
52829-30-8 proflazepāms 
53716-46-4 anilopāms 
54340-58-8 meptazinols 
54663-47-7 tibezonija jodīds 
55299-10-0 pivoksazepāms 
56030-50-3 trepipāms 
57109-90-7 dikālija klorazepāts 
57435-86-6 premazepāms 
57916-70-8 iklazepāms 
58503-82-5 azipramīns 
58581-89-8 azelastīns 
58662-84-3 meklonazepāms 
59009-93-7 karburazepāms 
59467-77-5 klimazolāms 
60575-32-8 amezepīns 
64098-32-4 zapizolāms 
64294-95-7 setastīns 
65400-85-3 etilkarfluzepāts 
66834-24-0 cianopramīns 
67227-56-9 fenoldopāms 
68318-20-7 verilopāms 
69624-60-8 nelezaprīns 
72522-13-5 eptazocīns 
74847-35-1 pironaridīns 
75696-02-5 cinolazepāms 
75991-50-3 dazepinils 
78755-81-4 flumazenils 
78771-13-8 sarmazenils 
80012-43-7 epinastīns 
82059-50-5 dekstofizopams 
82230-53-3 girizopāms 
83166-17-0 tampramīns 
83275-56-3 tiracizīns 
83471-41-4 pinkainīds 
84031-17-4 metaclazepam 
84379-13-5 bretazenils 
86273-92-9 tolufazepāms 
87233-61-2 emedastīns 
87646-83-1 lodazekārs 
88768-40-5 cilazaprils 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 916 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
90139-06-3 cilazaprilāts 
96645-87-3 erizepīns 
98374-54-0 siltenzepīns 

102771-12-0 nerizopāms 
103420-77-5 devazepīds 
104746-04-5 eslikarbazepīns 
112108-01-7 ekopipams 
119520-05-7 zilpaterols 
129618-40-2 nevirapīns 
135381-77-0 flezelastīns 
137332-54-8 tivirapīns 
137975-06-5 mozavaptāns 
141374-81-4 tarazepīds 
144912-63-0 perzinfotels 
150408-73-4 pranazepīds 
150683-30-0 tolvaptāns 
168079-32-1 liksivaptāns 
174391-92-5 mozenavirs 
187602-11-5 sofigatrāns 
210101-16-9 konivaptāns 

50-47-5 desipramīns 
50-49-7 imipramīns 
52-24-4 tiotepa 
52-62-0 pentolonija tartrāts 
53-86-1 indometacīns 
54-95-5 pentetrazols 
55-65-2 guanetidīns 
58-46-8 tetrabenazīns 
63-12-7 benzhinamīds 
68-76-8 triazikvons 
69-27-2 hlorizondamīna hlorīds 
69-81-8 karbazohroms 
77-14-5 proheptazīns 
77-37-2 prociklidīns 
83-89-6 mepakrīns 
84-12-8 fanhinons 
86-54-4 hidralazīns 
90-45-9 aminoakridīns 
92-62-6 proflavīns 
98-96-4 pirazinamīds 

130-81-4 hindonija bromīds 
147-85-3 prolīns 
300-22-1 medazomīds 
302-49-8 uredepa 
303-49-1 klomipramīns 
316-15-4 bukrikaīns 
321-64-2 takrīns 
363-13-3 benhepazons 
389-08-2 nalidiksskābe 
428-37-5 profadols 
436-40-8 inprohons 
442-16-0 etakridīns 
442-52-4 klemizols 
484-23-1 dihidralazīns 
487-79-6 kainskābe 
493-80-1 histapirodīns 
493-92-5 prolintāns 
496-38-8 midamalīns 
524-81-2 mebhidrolīns 
545-80-2 poldīna metilsulfāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 917 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
561-43-3 oksipironija bromīds 
596-51-0 glikopironija bromīds 
621-72-7 bendazols 
642-72-8 benzidamīns 
911-65-9 etonitazēns 
968-63-8 butinolīns 

1018-34-4 trepīrija jodīds 
1050-48-2 benzilonija bromīds 
1222-57-7 zolimidīns 
1239-45-8 homīdija bromīds 
1661-29-6 meturedepa 
1830-32-6 azintamīds 
1845-11-0 nafoksidīns 
1980-45-6 benzodepa 
2030-63-9 klofazimīns 
2056-56-6 cinopentazons 
2201-39-0 roliciklidīns 
2210-77-7 pirokaīns 
2235-90-7 etriptamīns 
2423-66-7 hindoksīns 
2440-22-4 drometrizols 
2609-46-3 amilorīds 
2829-19-8 roliciprīns 
3147-75-9 oktrizols 
3277-59-6 mimbāns 
3478-15-7 etipirija jodīds 
3551-18-6 acetriptīns 
3612-98-4 troksipirolija tozilāts 
3614-47-9 hidrakarbazīns 
3689-76-7 hlormidazols 
3734-12-1 heksopironija bromīds 
3734-17-6 prodilidīns 
3818-88-0 triciklamola hlorīds 
3861-76-5 klonitazēns 
3896-11-5 bumetrizols 
4350-09-8 oksitriptāns 
4533-39-5 nitrakrīns 
4630-95-9 prifmija bromīds 
4755-59-3 klodazons 
4757-49-7 monometakrīns 
4757-55-5 dimetakrīns 
4774-53-2 botiakrīns 
5034-76-4 indoksols 
5214-29-9 ampizīns 
5220-68-8 klohinozīns 
5310-55-4 klomakrāns 
5370-41-2 pridefīns 
5467-78-7 fenamols 
5534-95-2 pentagastrīns 
5560-72-5 iprindols 
5633-16-9 lejopirols 
5980-31-4 heksedīns 
6187-50-4 tolhinzols 
6306-71-4 lobendazols 
6503-95-3 triampizīns 
6804-07-5 karbadokss 
7007-92-3 cetoheksazīns 
7008-14-2 hidroksindasāts 
7008-15-3 hidroksindasols 
7009-68-9 piroksamīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 918 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
7009-69-0 pirofendāns 
7009-76-9 triklazāts 
7248-21-7 iprazohroms 
7527-91-5 akrizorcīns 

10078-46-3 roletamīds 
10355-14-3 boksidīns 
10448-84-7 nitromifēns 
13523-86-9 pindolols 
13539-59-8 azapropazons 
13696-15-6 benzopironija bromīds 
14255-87-9 parbendazols 
14368-24-2 trocimīns 
14679-73-3 todralazīns 
15180-02-6 amfonelskābe 
15301-68-5 fenharmāns 
15301-89-0 hillifolīns 
15574-49-9 mekarbināts 
15599-22-1 ciklopironija bromīds 
15686-51-8 klemastīns 
15686-97-2 pirolifēns 
15687-33-9 metindizāts 
15992-13-9 intrazols 
15997-76-9 nonaperons 
16188-61-7 talastīns 
16378-21-5 piroheptīns 
16401-80-2 delmetacīns 
16506-27-7 bendamustīns 
16870-37-4 amogastrīns 
16915-79-0 mehidokss 
17243-65-1 piralkonija bromīds 
17243-68-4 taloksimīns 
17259-75-5 oksdralazīns 
17289-49-5 tetridamīns 
17411-19-7 dikarbīns 
17716-89-1 pranosāls 
19281-29-9 aptokaīns 
20168-99-4 cinmetacīns 
20187-55-7 bendazaks 
20559-55-1 oksibendazols 
21363-18-8 viminols 
21626-89-1 diftalons 
21919-05-1 tretazikars 
22136-27-2 daledalīns 
23249-97-0 prokodazols 
23271-63-8 amicibons 
23465-76-1 karoverīns 
23694-81-7 mepindolols 
23696-28-8 olahindokss 
24279-91-2 karbohons 
24622-72-8 amiksetrīns 
25126-32-3 sinkalīds 
25771-23-7 duometacīns 
25803-14-9 klometacīns 
26171-23-3 tolmetīns 
26921-72-2 melizāms 
27035-30-9 oksametacīns 
27050-41-5 klenpirīns 
27314-77-8 drazidokss 
27314-97-2 tirapazamīns 
27737-38-8 miksidīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 919 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
28069-65-0 kuprimiksīns 
28598-08-5 cinoktramīds 
30033-10-4 sterkuronija jodīds 
30103-44-7 bumekaīns 
30578-37-1 amezīnija metilsulfāts 
31386-24-0 amindokāts 
31386-25-1 indokāts 
31430-15-6 flubendazols 
31431-39-7 mebendazols 
31431-43-3 ciklobendazols 
31793-07-4 pirprofēns 
32195-33-8 bisbendazols 
32211-97-5 ciklindols 
33369-31-2 zomepiraks 
33996-33-7 oksaceprols 
34024-41-4 deboksamets 
34061-33-1 taklamīns 
34301-55-8 izometamīdija hlorīds 
34499-96-2 temodokss 
34966-41-1 kartazolāts 
35135-01-4 benafentrīns 
35452-73-4 ciprafamīds 
35578-20-2 oksarbazols 
35710-57-7 trizoksīms 
35898-87-4 dilazeps 
36121-13-8 burodilīns 
36798-79-5 budralazīns 
38081-67-3 karmantadīns 
38101-59-6 oglufanīds 
38609-97-1 kridanimods 
38821-80-6 rodokaīns 
39544-74-6 benzotripts 
39715-02-1 endralazīns 
39731-05-0 karpindolols 
39862-58-3 strinolīns 
40173-75-9 tofetridīns 
40594-09-0 flucindols 
40759-33-9 nolīnija bromīds 
41094-88-6 trakazolāts 
42116-77-8 deximafen 
42373-58-0 lotucaine 
42438-73-3 denpidazons 
42779-82-8 klopiraks 
42835-25-6 flumehīns 
43210-67-9 fenbendazols 
47135-88-6 klosiramīns 
47487-22-9 akridorekss 
49564-56-9 fazadīnija bromīds 
50264-69-2 lonidamīns 
50264-78-3 ksinidamīns 
50454-68-7 tolnidamīns 
50528-97-7 ksilobāms 
50847-11-5 ibudilasts 
51022-77-6 etazolāts 
51037-30-0 acipimokss 
51047-24-6 dimetipirija bromīds 
51152-91-1 butaklamols 
51460-26-5 karbazohroma nātrija sulfonāts 
51987-65-6 desglugastrīns 
52340-25-7 deksklamols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 920 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
52443-21-7 glukametacīns 
53164-05-9 acemetacīns 
53583-79-2 sultoprīds 
53597-27-6 fendosāls 
53716-49-7 karprofēns 
53716-50-0 oksfendazols 
53862-80-9 roksolonija metilsulfāts 
53966-34-0 floksacrīns 
54029-12-8 albendazola oksīds 
54063-27-3 biklofibrāts 
54063-28-4 kamiverīns 
54063-37-5 etoprindols 
54063-41-1 fepromīds 
54063-46-6 feksikaīns 
54063-49-9 metamfazons 
54278-85-2 kandokuronija jodīds 
54824-20-3 pinafīds 
54867-56-0 bufrolīns 
54965-21-8 albendazols 
55050-95-8 isamoltan 
55242-77-8 triafungīns 
55248-23-2 nebidrazīns 
55837-25-7 buflomedils 
55843-86-2 miroprofēns 
55902-02-8 isamfazons 
56463-68-4 izoprazons 
56611-65-5 oksagrelāts 
57262-94-9 setiptilīns 
57645-05-3 sermetacīns 
57775-29-8 karazolols 
57998-68-2 diazihons 
58493-54-2 ritropirronium bromide 
59010-44-5 prizidilols 
59198-18-4 imafen 
59252-59-4 guanazodīns 
59338-93-1 alizaprīds 
59643-91-3 imeksons 
59767-12-3 oktastīns 
60662-16-0 binedalīns 
61484-38-6 pareptīds 
61864-30-0 benolizīms 
62087-72-3 pentigetīds 
62228-20-0 butoprozīns 
62510-56-9 picilorekss 
62568-57-4 emideltīds 
62571-86-2 kaptoprils 
62625-18-7 piroglirīds 
62658-63-3 bopindolols 
62732-44-9 ipidakrīns 
62851-43-8 zidometacīns 
63619-84-1 trioksifēns 
63667-16-3 dribendazols 
64000-73-3 pildralazīns 
64057-48-3 oksifungīns 
64118-86-1 azimeksons 
64241-34-5 kadralazīns 
64557-97-7 cinohidokss 
64706-54-3 bepridils 
64779-98-2 irolaprīds 
65222-35-7 pazeliptīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 921 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
65511-41-3 nantradols 
65884-46-0 ciadokss 
66304-03-8 epikainīds 
66535-86-2 lotrifēns 
66608-04-6 rolgamidīns 
66635-85-6 anirolaks 
68786-66-3 triklabendazols 
68788-56-7 etaceprīds 
69175-77-5 losindols 
69635-63-8 amipizons 
69907-17-1 indopanolols 
70696-66-1 napirimuss 
70704-03-9 vinkonāts 
70801-02-4 flutrolīns 
70977-46-7 eflumasts 
71048-87-8 levonantradols 
71119-11-4 bucindolols 
71195-57-8 bicifadīns 
71675-85-9 amisulprīds 
71680-63-2 dametralasts 
72702-95-5 ponalrestāts 
72741-87-8 tridolgozirs 
72956-09-3 karvedilols 
73384-60-8 sulmazols 
73758-06-2 indorenāts 
73865-18-6 nardeterols 
74103-06-3 ketorolaks 
74150-27-9 pimobendāns 
74258-86-9 alaceprils 
75176-37-3 zofenoprilāts 
75272-39-8 nemonapride 
75522-73-5 dazidamīns 
75847-73-3 enalaprils 
76002-75-0 dazohinasts 
76145-76-1 tomoksiprols 
76263-13-3 fluzinamīds 
76420-72-9 enalaprilāts 
76530-44-4 azamulīns 
76547-98-3 lisinoprils 
76953-65-6 dramedilols 
77400-65-8 asokainols 
77639-66-8 prinomīds 
78459-19-5 adimolols 
78541-97-6 pihindons 
79152-85-5 akodazols 
79282-39-6 rilozarons 
79700-61-1 dopropidils 
79700-63-3 fronepidils 
80125-14-0 remoksiprīds 
80373-22-4 quinpirole 
80876-01-3 indolaprils 
80883-55-2 enviradēns 
81872-10-8 zofenoprils 
82059-51-6 levotofizopams 
82626-01-5 alpidems 
82626-48-0 zolpidēms 
82834-16-0 perindoprils 
82924-03-6 pentoprils 
82989-25-1 tazanolasts 
83395-21-5 ridazolols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 922 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
84225-95-6 rakloprīds 
84226-12-0 etikloprīds 
85622-93-1 temozolomīds 
85622-95-3 mitozolomīds 
85691-74-3 pirmagrels 
85793-29-9 eproxindine 
85856-54-8 moveltiprils 
86111-26-4 zindoksifēns 
86140-10-5 neraminols 
86315-52-8 izomazols 
86386-73-4 flukonazols 
86696-87-9 aganodīns 
87034-87-5 bamaluzols 
87056-78-8 hinagolīds 
87269-97-4 ramiprilāts 
87333-19-5 ramiprils 
87344-06-7 amtolmetīnguacils 
87679-37-6 trandolaprils 
87679-71-8 trandolaprilāts 
87936-75-2 tazadolēns 
88069-67-4 pilsikainīds 
88107-10-2 tomelukasts 
88303-60-0 losoksantrons 
88578-07-8 imoksiterols 
89622-90-2 brinazarons 
90104-48-6 doreptīds 
90509-02-7 luksabendazols 
91077-32-6 dezinamīds 
91441-23-5 piroksantrons 
91441-48-4 teloksantrons 
91618-36-9 ibafloksacīns 
91753-07-0 mitohidons 
93479-96-0 altekonazols 
93957-54-1 fluvastatīns 
95104-27-1 tetrazolasts 
95153-31-4 perindoprilāts 
95355-10-5 domipizons 
95399-71-6 fosinoprilāts 
96258-13-8 tribendilols 
96440-63-0 famiraprinium chloride 
97110-59-3 trazija ezilāts 
97546-74-2 troksolamīds 
98048-97-6 fosinoprils 
98116-53-1 sulukasts 
99011-02-6 imihimods 
99258-56-7 oksamizols 
99323-21-4 inaperizons 
99593-25-6 rilmazafons 

100490-36-6 tosufloxacin 
101246-68-8 eptastigmīns 
101975-10-4 zardaverīns 
102676-47-1 fadrozols 
103597-45-1 bisoktrizols 
103844-77-5 nekopidems 
103844-86-6 saripidēms 
104340-86-5 leminoprazols 
104485-01-0 trapenkaīns 
104675-35-6 suronakrīns 
105102-20-3 liroldīns 
105806-65-3 efegatrāns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 923 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
106308-44-5 rufmamīds 
106344-20-1 stannsoporfīns 
106498-99-1 vintoperols 
107489-37-2 timoktonāns 
108391-88-4 orbutoprils 
109623-97-4 gedokarnils 
110078-46-1 pleriksafors 
110230-98-3 talaporfīns 
110623-33-1 suritozols 
111223-26-8 ceronaprils 
111841-85-1 abekarnils 
112809-51-5 letrozols 
113854-64-1 parodilol 
114432-13-2 fantofarons 
114517-02-1 foshidons 
114560-48-4 apazihons 
114607-46-4 acitazanolasts 
114856-44-9 oberadilols 
115308-98-0 talimustīns 
115344-47-3 siguazodan 
115956-12-2 dolasetrons 
116057-75-1 idoksifēns 
116287-14-0 lanperizons 
116644-53-2 mibefradils 
117857-45-1 loreklezols 
119610-26-3 aloracetāms 
120081-14-3 goralatīds 
120511-73-1 anastrozols 
121104-96-9 celgozivīrs 
122332-18-7 mivobulīns 
123018-47-3 atiprimods 
124027-47-0 velnacrine 
125974-72-3 intoplicīns 
128270-60-0 bivalirudīns 
129497-78-5 verteporfīns 
129655-21-6 bizelezīns 
129672-09-9 esafloxacin 
129731-10-8 vorozols 
130610-93-4 niravolīns 
130641-38-2 bindarīts 
131741-08-7 simendāns 
132036-88-5 ramosetrons 
132640-22-3 andolasts 
132722-73-7 kalteridols 
134523-00-5 atorvastatīns 
135779-82-7 bamahimasts 
136122-46-8 mipitrobāns 
137862-53-4 valsartāns 
137882-98-5 abitesartāns 
139481-59-7 kandesartāns 
140661-97-8 deltibants 
141505-33-1 levosimendāns 
142880-36-2 ilomastāts 
143322-58-1 eletriptāns 
144034-80-0 rizatriptāns 
144510-96-3 piksantrons 
144701-48-4 telmisartāns 
144702-17-0 pomisartāns 
144875-48-9 rezihimods 
145158-71-0 tegaserods 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 924 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
145375-43-5 mitiglinīds 
146961-76-4 alatrofloxacin 
147059-72-1 trovafloksacīns 
149606-27-9 soblidotīns 
149682-77-9 talabostats 
151878-23-8 kalkobutrols 
153205-46-0 asimadolīns 
153436-22-7 gavestinels 
153438-49-4 dapitants 
153504-81-5 likostinels 
153804-05-8 pratozartāns 
154082-13-0 omocianīns 
156090-17-4 nortopiksantrons 
156090-18-5 topiksantrons 
156601-79-5 nepaprazols 
156897-06-2 likofelons 
157476-77-2 lagatīds 
158364-59-1 pumaprazols 
158747-02-5 frovatriptāns 
159776-69-9 cemadotīns 
159776-70-2 melagatrāns 
160146-17-8 finrozols 
160970-54-7 silodozīns 
162301-05-5 ecenofloksacīns 
163451-80-7 talviralīns 
169543-49-1 ikrokaptīds 
172732-68-2 varespladibs 
173240-15-8 nemifitīds 
175463-14-6 gemifloxacin 
176644-21-6 eniporīds 
177469-96-4 implitapīds 
178040-94-3 opaviralīns 
179120-92-4 altiniklīns 
179324-69-7 bortezomibs 
179386-43-7 sumanirols 
180064-38-4 minodronic acid 
180916-16-9 lazofoksifēns 
182316-31-0 atahimasts 
186392-65-4 ingliforibs 
188696-80-2 bekampanels 
189198-30-9 paktimibs 
189752-49-6 moteksafīns 
192658-64-3 tazidotīns 
192939-46-1 ksimelagatrāns 
193273-66-4 kapromorelīns 
194798-83-9 fosflukonazols 
198481-32-2 bazedoksifēns 
201530-41-8 deferazirokss 
203258-60-0 brostalicīns 
204248-78-2 omiganāns 
207993-12-2 pumafentrīns 
215808-49-4 lemuteporfīns 
219680-11-2 zabofloksacīns 
227318-71-0 epetirimods 
227318-75-4 sotirimods 
229305-39-9 golotimods 
244081-42-3 rafabegrons 
248919-64-4 linaprazāns 
251562-00-2 tifuvirtīds 
258818-34-7 larazotīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 925 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
259793-96-9 favipiravirs 
261944-46-1 soraprazāns 
272105-42-7 disitertīds 
274901-16-5 vildagliptīns 
284019-34-7 denibulīns 
284041-10-7 rostaporfīns 
355151-12-1 rotigaptīds 
361442-04-8 saksagliptīns 
393105-53-8 tiplazinīns 
394730-60-0 boceprevirs 
396091-73-9 pazireotīds 
402957-28-2 telaprevirs 
404950-80-7 panobinostats 
404951-53-7 dacinostats 
481629-87-2 aleplazinīns 
481631-45-2 diaplazinīns 
481658-94-0 dirlotapīds 
483369-58-0 denagliptīns 
497221-38-2 rusalatīds 
533927-56-9 atilmotīns 
571170-77-9 laropiprants 
616202-92-7 lorkaserīns 
620948-93-8 vabikaserīns 
625114-41-2 piragliatīns 
637328-69-9 tanogitrāns 
649735-63-7 brivaniba alanināts 
794466-70-9 vernakalants 
803712-67-6 obatoklakss 
848084-83-3 tigapotīds 
868771-57-7 melogliptīns 
871576-03-3 flovagatrāns 
872178-65-9 rabeksimods 

2934 10 00 61-57-4 niridazols 
73-09-6 etozolīns 
96-50-4 aminotiazols 

140-40-9 aminitrozols 
148-79-8 tiabendazols 
444-27-9 timonaciks 
473-30-3 tiazosulfons 
490-55-1 amifenazols 
500-08-3 forminitrazols 
533-45-9 klometiazols 
553-13-9 zolamīns 
962-02-7 nitrodāns 

3570-75-0 nifurtiazols 
3810-35-3 tenonitrozols 
5028-87-5 antazonite 
6469-36-9 kloprotiazols 

13409-53-5 podilfēns 
13471-78-8 beklotiamīns 
15387-18-5 fezations 
17243-64-0 piprozolīns 
17969-20-9 fenklozskābe 
17969-45-8 brofezils 
18046-21-4 fentiazaks 
21817-73-2 bidimazija jodīds 
24840-59-3 pretamāzija jodīds 
26097-80-3 kambendazols 
27826-45-5 libecilīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 926 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 10 00 (turpinājums) 
29952-13-4 peratizols 
30097-06-4 tidiaciks 
30709-69-4 tizoprolskābe 
39832-48-9 tazolols 
51287-57-1 denotivīrs 
53943-88-7 letosteīns 
54147-28-3 tebatizols 
54657-96-4 nifuralīds 
55981-09-4 nitazoksanīds 
56355-17-0 zoliprofēns 
56784-39-5 ozolinons 
60084-10-8 tiazofurīns 
61990-92-9 benpenolizīns 
64179-54-0 timofibrāts 
68377-92-4 arotinolols 
69014-14-8 tiotidīns 
70529-35-0 itazigrels 
71079-19-1 timegadīns 
71119-10-3 lotifazols 
71125-38-7 meloksikāms 
74531-88-7 tioksamasts 
74604-76-5 enoksamasts 
74772-77-3 ciglitazons 
76824-35-6 famotidīns 
76963-41-2 nizatidīns 
77519-25-6 deksetozolīns 
79069-94-6 fanetizols 
79714-31-1 rizarestats 
80830-42-8 rentiaprils 
82114-19-0 amflutizols 
82159-09-9 epalrestāts 
84233-61-4 nezosteīns 
85604-00-8 zaltidīns 
91257-14-6 tuvatidīns 
93738-40-0 ralitolīns 
97322-87-7 troglitazons 

100417-09-2 timirdīns 
101001-34-7 pamikogrels 
103181-72-2 gvaisteīns 
104777-03-9 azobamasts 
105292-70-4 alonaciks 
105523-37-3 tiprotimods 
107902-67-0 tazofelone 
109229-58-5 englitazons 
111025-46-8 pioglitazons 
119637-67-1 moguisteīns 
121808-62-6 pidotimods 
122320-73-4 rosiglitazons 
122946-43-4 telmesteīns 
128312-51-6 cinalukasts 
130112-42-4 mivotilāts 
136381-85-6 lintitripts 
136468-36-5 foropafants 
138511-81-6 ikodulīns 
138742-43-5 zankirēns 
139226-28-1 darbufelons 
141200-24-0 darglitazons 
144060-53-7 febuksostats 
145739-56-6 tetomilasts 
149079-51-6 kartasteīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 927 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 10 00 (turpinājums) 
153242-02-5 azeripīds 
155213-67-5 ritonavīrs 
161600-01-7 netoglitazons 
182760-06-1 ravukonazols 
185106-16-5 akotiamīds 
185428-18-6 rivoglitazons 
199113-98-9 balaglitazons 
213411-83-7 edaglitazons 
223132-37-4 efatutazons 
223673-61-8 mirabegrons 
239101-33-8 deferitrīns 
241479-67-4 izavukonazols 
280782-97-0 managlināta dialānetils 
300832-84-2 ciluprevirs 
302962-49-8 dasatinibs 
338990-84-4 izavukonazonija hlorīds 
341028-37-3 alagebrija hlorīds 
342026-92-0 sipoglitazars 
447406-78-2 sodelglitazars 
501948-05-6 rozabulīns 
544417-40-5 kapadenozons 
607723-33-1 lobeglitazons 
760937-92-6 teneligliptīns 
790299-79-5 mazitinibs 

2934 20 80 95-27-2 dimazols 
514-73-8 ditiazanīna jodīds 

1744-22-5 riluzols 
15599-36-7 haletazols 
26130-02-9 frentizols 
32527-55-2 tiaramīds 
49785-74-2 supidimīds 
61570-90-9 tioksidazols 
70590-58-8 etrabamīns 
75889-62-2 fostedils 
76816-33-6 tazeprofen 
77528-67-7 manozodils 
79071-15-1 tazasubrāts 
95847-70-4 ipsapirons 
95847-87-3 revospirons 

100035-75-4 evandamīns 
104383-17-7 sabeluzols 
104632-26-0 pramipeksols 
110703-94-1 zopolrestāts 
144665-07-6 lubeluzols 
146939-27-7 ziprasidons 
150915-41-6 perospirons 
154189-40-9 sibenadets 
176975-26-1 izonsterīds 
245116-90-9 lidorestats 
367514-87-2 lurazidons 
848344-36-5 bentamapimods 
870093-23-5 talarozols 

2934 30 10 50-52-2 tioridazīns 
1420-55-9 tietilperazīns 

2934 30 90 50-53-3 hlorpromazīns 
58-34-4 tiazīnamija metilsulfāts 
58-37-7 aminopromazīns 
58-38-8 prohlorperazīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 928 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 30 90 (turpinājums) 
58-39-9 perfenazīns 
58-40-2 promazīns 
60-87-7 prometazīns 
60-89-9 pekazīns 
60-91-3 dietazīns 
60-99-1 levomepromazīns 
61-00-7 acepromazīns 
61-01-8 metopromazīns 
69-23-8 flufenazīns 
84-01-5 hlorproetazīns 
84-04-8 pipamazīns 
84-06-0 tiopropazāts 
84-08-2 paratiazīns 
84-96-8 alimemazīns 
92-84-2 fenotiazīns 

117-89-5 trifluoperazīns 
145-54-0 propiromazīna bromīds 
146-54-3 triflupromazīns 
362-29-8 propiomazīns 
388-51-2 metofenazāts 
477-93-0 dimetoksanāts 
518-61-6 dacemazīns 
522-00-9 profenamīns 
522-24-7 fenetazīns 
523-54-6 etimemazīns 
653-03-2 butaperazīns 
800-22-6 hloracizīns 

1759-09-7 levometiomeprazīns 
1982-37-2 metdilazīns 
2622-26-6 periciazīns 
2622-30-2 karfenazīns 
2622-37-9 trifluomeprazīns 
2751-68-0 acetofenazīns 
3546-03-0 ciamemazīns 
3689-50-7 oksomemazīns 
3819-00-9 piperacetazīns 
3833-99-6 homofenazīns 
5588-33-0 mesoridazīns 
7009-43-0 metiomeprazīns 
7220-56-6 flutiazīns 
7224-08-0 imiklopazīns 

13093-88-4 perimetazīns 
13461-01-3 aceprometazīns 
13799-03-6 protizīnskābe 
13993-65-2 metiazīnskābe 
14008-44-7 metopimazīns 
14759-04-7 oksiridazīns 
14759-06-9 sulforidazīns 
15302-12-2 dimelazīns 
16498-21-8 oksaflumazīns 
17692-26-1 ciklofenazīns 
23492-69-5 sopitazīns 
24527-27-3 spiklomazīns 
28532-90-3 furomazīns 
29216-28-2 mehitazīns 
30223-48-4 fluacizīns 
31883-05-3 moracizīns 
33414-30-1 ftormetazīns 
33414-36-7 ftorpropazīns 
37561-27-6 fenoverīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 929 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 30 90 (turpinājums) 
47682-41-7 flupimazīns 
49864-70-2 azaklorzīns 
54063-26-2 azaftozīns 
62030-88-0 duoperons 

101396-42-3 mehitāmija jodīds 
135003-30-4 apadolīns 

2934 91 00 134-49-6 fenmetrazīns 
357-56-2 dekstromoramīds 
634-03-7 fendimetrazīns 

2152-34-3 pemolīns 
2207-50-3 aminorekss 

24143-17-7 oksazolāms 
24166-13-0 kloksazolāms 
27223-35-4 ketazolāms 
33671-46-4 klotiazepāms 
34262-84-5 mezokarbs 
56030-54-7 sufentanils 
57801-81-7 brotizolāms 
59128-97-1 haloksazolāms 

2934 99 60 67-45-8 furazolidons 
86-12-4 tenalidīns 

113-59-7 hlorprotiksēns 

2934 99 90 50-18-0 ciklofosfamīds 
50-91-9 floksuridīns 
53-31-6 medibazīns 
53-84-9 nadīds 
54-42-2 idoksuridīns 
58-63-9 inozīns 
59-14-3 broksuridīns 
59-39-2 piperoksāns 
59-63-2 izokarboksazīds 
61-19-8 adenozīna fosfāts 
61-80-3 zoksazolamīns 
67-20-9 nitrofurantoīns 
68-91-7 trimetafāna kamsilāts 
70-00-8 trifluridīns 
70-07-5 mefenoksalons 
70-10-0 tiklatons 
77-12-3 pentacīnija hlorīds 
80-77-3 hlormezanons 
86-14-6 dietiltiambutēns 
91-79-2 tenildiamīns 
91-80-5 metapirilēns 
95-25-0 hlorzoksazons 

113-53-1 dosulepīns 
115-55-9 fenitilons 
115-67-3 parametadions 
119-96-0 arstinols 
125-45-1 azatepa 
127-48-0 trimetadions 
132-89-8 hlortenoksazīns 
135-58-0 mesulfēns 
139-91-3 furaltadons 
140-65-8 pramokaīns 
144-12-7 tiemonija jodīds 
147-94-4 citarabīns 
148-65-2 hlorpirilēns 
303-69-5 protipendils 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 930 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
309-29-5 doksaprāms 
314-03-4 pimetiksēns 
318-23-0 imolamīns 
320-67-2 azacitidīns 
339-72-0 levcikloserīns 
350-12-9 sulbentīns 
362-74-3 bukladezīns 
364-98-7 diazoksīds 
441-61-2 etilmetiltiambutēns 
467-84-5 fenadoksons 
467-86-7 dioksafetilbutirāts 
469-81-8 morferidīns 
477-80-5 cinofuradions 
479-50-5 lukantons 
482-15-5 izotipendils 
493-78-7 metafenilēns 
494-14-4 hlordimorīns 
494-79-1 melarsoprols 
524-84-5 dimetiltiambutēns 
526-35-2 alometadions 
545-59-5 racemoramīds 
555-84-0 nifuradēns 
556-12-7 furalazīns 
611-53-0 ibacitabīns 
633-90-9 cifostodīns 
635-41-6 trimetozīns 
655-05-0 tozalinons 
695-53-4 dimetadions 
702-54-5 dietadions 
720-76-3 fluminorekss 
721-19-7 metastiridons 
748-44-7 akoksatrīns 
804-30-8 fursultiamīns 
893-01-6 tenilidons 
952-54-5 morinamīds 
959-14-8 oksolamīns 
982-24-1 klopentiksols 
987-78-0 citikolīns 

1008-65-7 fenadiazols 
1043-21-6 pirenoksīns 
1054-88-2 spiroksatrīns 
1088-92-2 nifurtoinols 
1195-16-0 citiolons 
1219-77-8 bensuldazskābe 
1239-29-8 furazabols 
1391-36-2 lankovutīds 
1469-07-4 damotepīns 
1614-20-6 nifurprazīns 
1665-48-1 metaksalons 
1767-88-0 desmetilmoramīds 
1856-34-4 klotioksons 
1900-13-6 nifurvidīns 
1977-10-2 loksapīns 
2037-95-8 karsalāms 
2055-44-9 perizoksāls 
2058-52-8 klotiapīns 
2167-85-3 pipazetāts 
2169-64-4 azaribīns 
2240-21-3 tiofuradēns 
2353-33-5 decitabīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 931 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
2385-81-1 furetidīns 
2622-24-4 protiksēns 
2627-69-2 akadezīns 
2709-56-0 flupentiksols 
2949-95-3 tiksadils 
3056-17-5 stavudīns 
3064-61-7 nātrija stibokaptāts 
3094-09-5 doksifluridīns 
3105-97-3 hikantons 
3363-58-4 nifurfolīns 
3424-98-4 telbivudīns 
3605-01-4 piribedils 
3615-74-5 promolāts 
3731-59-7 moroksidīns 
3778-73-2 ifosfamīds 
3780-72-1 morsuksimīds 
3795-88-8 levofuraltadons 
3876-10-6 klominorekss 
4047-34-1 trantelīnija bromīds 
4177-58-6 klotiksamīds 
4291-63-8 kladribīns 
4295-63-0 meprotiksols 
4304-40-9 tenija klozilāts 
4378-36-3 fenbutrazāts 
4397-91-5 nikofurāts 
4448-96-8 solipertīns 
4741-41-7 deksoksadrols 
4792-18-1 levoksadrols 
4936-47-4 nifuratels 
4969-02-2 metiksēns 
4991-65-5 tioksolons 
5036-02-2 tetramizols 
5036-03-3 nifurdazils 
5053-06-5 fenspirīds 
5055-20-9 nifurhinazols 
5118-17-2 furazolija hlorīds 
5169-78-8 tipepidīns 
5536-17-4 vidarabīns 
5579-85-1 bromhlorenons 
5581-46-4 molinazons 
5585-93-3 oksipendils 
5588-29-4 fenmetramīds 
5617-26-5 difenkloksazīns 
5666-11-5 levomoramīds 
5696-09-3 proksazols 
5696-17-3 epipropidīns 
5719-88-0 antienite 
5800-19-1 metiapīns 
5845-26-1 tiazesīms 
6281-26-1 furmetoksadons 
6495-46-1 dioksadrols 
6506-37-2 nimorazols 
6536-18-1 morazons 
6577-41-9 oksapija jodīds 
6646-49-7 nitramisole 
6649-73-6 antafenite 
7035-04-3 piridarons 
7125-73-7 flumetramīds 
7219-91-2 tiheksinola metilbromīds 
7247-57-6 heteronija bromīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 932 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
7261-97-4 dantrolēns 
7361-61-7 ksilazīns 
7416-34-4 molindons 
7481-89-2 zalcitabīns 
7489-66-9 tipindols 
7696-00-6 mitotenamīns 
7716-60-1 etisazols 
7724-76-7 riboprīns 
7761-75-3 furterēns 
9087-70-1 aprotinīns 

10072-48-7 acefurtiamīns 
10189-94-3 bepiastīns 
10202-40-1 flutizenols 
13355-00-5 melarsonilkālijs 
13411-16-0 nifurpirinols 
13445-12-0 jobutoskābe 
13448-22-1 klorotepīns 
13669-70-0 nefopāms 
14008-66-3 pinoksepīns 
14008-71-0 ksantiols 
14028-44-5 amoksapīns 
14176-10-4 cetiedils 
14176-49-9 tiletamīns 
14461-91-7 ciklazodons 
14504-73-5 tritohalīns 
14698-29-4 oksolīnskābe 
14769-73-4 levamizols 
14769-74-5 deksamizols 
14785-50-3 tiapirinols 
14796-28-2 klodanolēns 
15176-29-1 edoksudīns 
15301-52-7 cikleksanons 
15301-69-6 flavoksāts 
15302-16-6 fenozolons 
15311-77-0 kloksipendils 
15351-04-9 bekantons 
15518-84-0 mobekarbs 
15574-96-6 pizotifēns 
15686-72-3 tibrofāns 
15686-83-6 pirantels 
15687-22-6 foleskutols 
16485-05-5 oksadimedīns 
16562-98-4 klantifēns 
16759-59-4 benoksafoss 
16781-39-8 etasulīns 
16985-03-8 nonabīns 
17176-17-9 ademetionīns 
17692-22-7 metizolīns 
17692-24-9 bisoksatīns 
17692-35-2 etofuradīns 
17692-39-6 fomokaīns 
17692-56-7 moksikumons 
17692-63-6 oksitefonija bromīds 
17692-71-6 vanitiolīds 
17854-59-0 mepiksanokss 
17902-23-7 tegafūrs 
18053-31-1 fominobēns 
18464-39-6 karoksazons 
18471-20-0 ditazols 
18857-59-5 nifurmazols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 933 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
19216-56-9 prazozīns 
19388-87-5 taurolidīns 
19395-58-5 mohizons 
19885-51-9 aranotīns 
20229-30-5 metitepīns 
20574-50-9 morantels 
21256-18-8 oksaprozīns 
21440-97-1 brofoksīns 
21489-20-3 talsuprāms 
21500-98-1 tenociklidīns 
21512-15-2 citenazons 
21638-36-8 nifurimide 
21679-14-1 fludarabīns 
21715-46-8 etifoksīns 
21820-82-6 fenpipalons 
22013-23-6 metoksepīns 
22089-22-1 trofosfamīds 
22131-35-7 butalamīns 
22292-91-7 naranols 
22293-47-6 feprosidnīns 
22514-23-4 fopirtolīns 
22619-35-8 tioklomarols 
22661-76-3 amoproksāns 
23256-30-6 nifurtimokss 
23271-74-1 fedrilāts 
23707-33-7 metrifudils 
23744-24-3 pipoksolāns 
23964-58-1 artikaīns 
24237-54-5 tinoridīns 
24632-47-1 nifurpipons 
24886-52-0 pipofezīns 
25392-50-1 oksazorons 
25526-93-6 alovudīns 
25683-71-0 terizidons 
25717-80-0 molsidomīns 
25905-77-5 minaprīns 
26058-50-4 dotefonija bromīds 
26350-39-0 nifurizons 
26513-79-1 paraksazons 
26513-90-6 letimīds 
26615-21-4 zotepīns 
26629-87-8 oksaflozāns 
26833-87-4 omacetaksīna mepesukcināts 
26839-75-8 timolols 
27060-91-9 flutazolāms 
27199-40-2 pifeksols 
27574-24-9 tropatepīns 
27591-42-0 oksazidions 
28189-85-7 etoksadrols 
28657-80-9 cinoksacīns 
28810-23-3 zepastīns 
28820-28-2 naftoksāts 
29050-11-1 seklazons 
29053-27-8 meseklazons 
29218-27-7 toloksatons 
29462-18-8 bentazepāms 
29936-79-6 mofoksīms 
30271-85-3 razinodils 
30516-87-1 zidovudīns 
30840-27-8 pretiadils 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 934 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
30868-30-5 pirazofurīns 
30914-89-7 flumeksadols 
31428-61-2 tiamenidīns 
31430-18-9 nokodazols 
31477-60-8 ormeloxifene 
31698-14-3 ancitabīns 
31848-01-8 morklofons 
31868-18-5 meksazolāms 
33005-95-7 tiaprofēnskābe 
33588-20-4 klidafidīns 
33665-90-6 acesulfāms 
33743-96-3 proroksāns 
33876-97-0 linsidomīns 
34042-85-8 sudoksikāms 
34161-24-5 fipeksīds 
34552-84-6 izoksikāms 
34580-13-7 ketotifēns 
34740-13-1 profeksalons 
34959-30-3 azaspīrija hlorīds 
34976-39-1 tioksacīns 
35035-05-3 timepīdija bromīds 
35067-47-1 droksacīns 
35423-51-9 tizokromīds 
35619-65-9 tritiozīns 
35843-07-3 morokromēns 
35846-53-8 maitansīns 
35943-35-2 triciribīns 
36067-73-9 azepeksols 
36322-90-4 piroksikāms 
36471-39-3 nuklotiksēns 
36505-82-5 prodolskābe 
36791-04-5 ribavirīns 
37065-29-5 miloksacīns 
37132-72-2 fotretamīns 
37681-00-8 kumazolīns 
37753-10-9 sufosfamīds 
37855-92-8 azanators 
37967-98-9 tienopramīns 
38070-41-6 tiodonija hlorīds 
38373-83-0 romifenons 
38668-01-8 taurultāms 
38955-22-5 pinadolīns 
38957-41-4 emorfazons 
39178-37-5 inikarons 
39567-20-9 olpimedons 
39577-19-0 pikumasts 
39633-62-0 aklantāts 
39754-64-8 tifemoksons 
39978-42-2 nifurzīds 
40054-69-1 etizolāms 
40093-94-5 torcitabīns 
40180-04-9 tienilskābe 
40198-53-6 tioksaprofēns 
40680-87-3 piprofurols 
40828-46-4 suprofēns 
41152-17-4 morforekss 
41340-25-4 etodolaks 
41717-30-0 befuralīns 
41941-56-4 tokladezīns 
41992-23-8 spirogermānijs 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 935 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
42024-98-6 mazatikols 
42110-58-7 metioksāts 
42228-92-2 acivicīns 
42239-60-1 tilozepīns 
42399-41-7 diltiazems 
42408-80-0 tandamīns 
46817-91-8 viloksazīns 
47420-28-0 triksolāns 
47543-65-7 prenoksdiazīns 
50435-25-1 nimidāns 
50708-95-7 tinabinols 
50924-49-7 mizoribīns 
51022-75-4 kliprofēns 
51234-28-7 benoksaprofēns 
51322-75-9 tizanidīns 
51527-19-6 tianafaks 
51934-76-0 jomorīnskābe 
52042-24-7 diproksadols 
52279-59-1 moksnidazols 
52549-17-4 pranoprofēns 
52832-91-4 ksinomilīns 
52867-74-0 zoloperons 
52867-77-3 fluzoperīns 
53003-81-9 ivarimods 
53123-88-9 sirolimuss 
53251-94-8 pinavērija bromīds 
53731-36-5 floredils 
53736-51-9 kromitrils 
53772-83-1 zudopentiksols 
53813-83-5 suriklons 
53910-25-1 pentostatīns 
54063-50-2 mofloverīns 
54187-04-1 rilmenidīns 
54340-59-9 hinkarbāts 
54340-66-8 subendazols 
54341-02-5 piflutiksols 
54376-91-9 tipetropija bromīds 
54400-59-8 butamizols 
55142-85-3 tiklopidīns 
55694-83-2 pentizidons 
55694-98-9 ciklafrīns 
55726-47-1 enocitabīns 
55837-23-5 teflutiksols 
56119-96-1 furodazols 
56208-01-6 pifarnīns 
56391-55-0 oktazamīds 
56969-22-3 oksapadols 
57010-31-8 tiapamils 
57067-46-6 isamoksols 
57083-89-3 peraloprīds 
57474-29-0 nifurohīns 
57726-65-5 nufenoksols 
58001-44-8 klavulānskābe 
58019-65-1 nabazenils 
58095-31-1 sulbenokss 
58416-00-5 protiofāts 
58433-11-7 tilomizols 
58712-69-9 traksanokss 
58765-21-2 ciklotizolāms 
59653-74-6 teroksirons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 936 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
59755-82-7 enolikāms 
59798-73-1 enilospirons 
59804-37-4 tenoksikāms 
59831-63-9 dokonazols 
59840-71-0 pitenodils 
59937-28-9 malotilāts 
59985-21-6 dihafozols 
60085-78-1 klopipazāns 
60136-25-6 epervudīns 
60175-95-3 omonasteīns 
60207-31-0 azakonazols 
60248-23-9 fuprazols 
60929-23-9 indeloksazīns 
60940-34-3 ebselēns 
61220-69-7 tiopinaks 
61325-80-2 flumezapīns 
61477-97-2 dazolicīns 
61869-08-7 paroksetīns 
62253-63-8 nepidermīns 
62265-68-3 hinfamīds 
62380-23-8 cinekromēns 
62435-42-1 perfosfamīds 
62473-79-4 teniloksazīns 
62904-71-6 dokspikomīns 
63394-05-8 plafibrīds 
63590-64-7 terazozīns 
63638-91-5 brofaromīns 
63996-84-9 tibalozīns 
64224-21-1 oltiprazs 
64420-40-2 etibendazols 
64603-91-4 gaboksadols 
64748-79-4 azumolēns 
64860-67-9 valperinols 
65277-42-1 ketokonazols 
65509-24-2 maroksepīns 
65509-66-2 citatepīns 
65576-45-6 azenapīns 
65847-85-0 morniflumāts 
65886-71-7 fazarabīns 
65899-73-2 tiokonazols 
66203-00-7 karokainīds 
66203-94-9 murokainīds 
66556-74-9 nabitāns 
66564-16-7 ciklosidomīns 
66788-41-8 tinofedrīns 
66898-62-2 talniflumāts 
66934-18-7 flunoksaprofēns 
66969-81-1 tiodazozīns 
67489-39-8 talmetacīns 
67915-31-5 terkonazols 
68020-77-9 karprazidils 
68134-81-6 gaciklidīns 
68302-57-8 amleksanokss 
68367-52-2 sorbinils 
68685-54-1 parconazole 
69049-73-6 nedokromils 
69118-25-8 cinepaksadils 
69123-90-6 fiacitabīns 
69123-98-4 fialuridīns 
69304-47-8 brivudīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 937 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
69425-13-4 prifelons 
69655-05-6 didanozīns 
69815-38-9 proksorfāns 
70374-39-9 lornoksikāms 
70384-91-7 lortalamīns 
70833-07-7 prifurolīns 
71320-77-9 moklobemīds 
71620-89-8 reboksetīns 
71731-58-3 tihizija bromīds 
71923-29-0 fludoksopons 
71923-34-7 klodoksopons 
72324-18-6 stepronīns 
72444-63-4 lodiperons 
72467-44-8 piklonidīns 
72481-99-3 brokrināts 
72797-41-2 tianeptine 
72803-02-2 darodipīns 
72822-56-1 azaloksāns 
72830-39-8 oksmetidīns 
72895-88-6 eltenaks 
73080-51-0 repirinasts 
73815-11-9 cimoksatons 
74191-85-8 doksazozīns 
74711-43-6 zaltoprofen 
75358-37-1 linoglirīds 
75458-65-0 tienokarbīns 
75695-93-1 isradipīns 
75706-12-6 leflunomīds 
75841-82-6 mopidralazīns 
75949-60-9 izoksaprolols 
75963-52-9 nuklomedons 
76053-16-2 reklazepāms 
76535-71-2 suproclone 
76596-57-1 broksaterols 
76732-75-7 pikartamīds 
76743-10-7 lukartamīds 
77181-69-2 sorivudīns 
77590-96-6 flordipīns 
77658-97-0 anaksirons 
77695-52-4 ekastolols 
78168-92-0 filenadols 
78410-57-8 ociltīds 
78613-35-1 amorolfīns 
78967-07-4 mofezolaks 
78994-23-7 levormeloksifēns 
79253-92-2 taziprinons 
79262-46-7 savoksepīns 
79781-00-3 bulaquine 
79784-22-8 barukainīds 
79874-76-3 delmopinols 
79944-58-4 idazoksans 
80263-73-6 eklazolasts 
80680-05-3 tivanidazols 
80763-86-6 glunikāts 
80880-90-6 telenzepīns 
81167-16-0 imiloksāns 
81382-51-6 pentiapīns 
81403-80-7 alfuzozīns 
81801-12-9 ksamoterols 
82140-22-5 etolotifēns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 938 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
82239-52-9 moksiraprīns 
82419-36-1 ofloxacin 
82650-83-7 tenilapīns 
82857-82-7 ilepcimīds 
83153-39-3 tiprinasts 
83386-35-0 tifluadom 
83573-53-9 tizabrīns 
83602-05-5 spiraprilāts 
83647-97-6 spiraprils 
83656-38-6 ipramidils 
83688-84-0 tertatolol 
83784-21-8 menabitāns 
83903-06-4 lupitidīns 
84071-15-8 ramiksotidīns 
84145-89-1 almoksatons 
84145-90-4 nafoksadols 
84449-90-1 raloksifēns 
84472-85-5 navuridīns 
84558-93-0 netivudīns 
84611-23-4 erdosteīns 
84625-59-2 dotarizīns 
84625-61-6 itrakonazols 
84697-21-2 zinokonazols 
84697-22-3 tubulozols 
85076-06-8 aksamozīds 
85118-44-1 minokromils 
85666-24-6 furegrelāts 
86048-40-0 hazolasts 
86433-40-1 terflavoksāts 
86434-57-3 beperīdija jodīds 
86487-64-1 setoperons 
86636-93-3 neflumozīds 
86696-86-8 tenilsetāms 
87051-43-2 ritanserīns 
87151-85-7 spiradolīns 
87495-31-6 disoksarils 
87691-91-6 tiospirons 
87940-60-1 eprobemīds 
88053-05-8 cinoksopazīds 
88058-88-2 naksagolīds 
88859-04-5 mafosfamīds 
89197-32-0 efaroksāns 
89213-87-6 karperitīds 
89651-00-3 voksergolīds 
89875-86-5 tiflukarbīns 
89943-82-8 cikletanīns 
90055-97-3 tienoksolols 
90101-16-9 droksikāms 
90243-97-3 spiklamīns 
90697-57-7 motapizons 
90729-41-2 oksodipīns 
90779-69-4 atosibāns 
91833-77-1 rokastīns 
92623-83-1 pravadolīns 
93265-81-7 ropidoksuridīns 
94006-14-1 lufuradom 
94011-82-2 bazinaprīns 
94149-41-4 midesteīns 
94470-67-4 kromakalims 
94535-50-9 levkromakalims 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 939 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
94746-78-8 molracetāms 
95058-70-1 niktiazems 
95058-81-4 gemcitabīns 
95105-77-4 sornidipīns 
95232-68-1 tenosāls 
95588-08-2 tipentozīns 
95896-08-5 anaritīds 
96125-53-0 klentiazēms 
96306-34-2 timelotems 
97852-72-7 tibenelasts 
98205-89-1 flesinoksāns 
98224-03-4 eltoprazīns 
98819-76-2 esreboksetīns 
99156-66-8 barmastīns 
99248-32-5 donetidīns 
99453-84-6 nelteneksins 
99464-64-9 ampiroksikāms 
99592-32-2 sertakonazols 
99755-59-6 rotigotīns 
99803-72-2 nerbakadols 

100927-14-8 befiperīds 
100986-85-4 levofloksacīns 
101335-99-3 eprovafēns 
101363-10-4 rufloksacīns 
101506-83-6 namirotēns 
101530-10-3 lanokonazols 
101626-70-4 talipeksols 
102908-59-8 binospirons 
103177-37-3 pranlukasts 
103222-11-3 vapreotīds 
103255-66-9 pazinaklons 
103377-41-9 monatepil 
103624-59-5 traboksopīns 
103946-15-2 elnadipīns 
103980-45-6 metostilenols 
104454-71-9 ipenoksazons 
104456-95-3 ciskonazols 
104987-11-3 takrolimuss 
105118-13-6 iprotiazems 
105182-45-4 fluparoksāns 
105219-56-5 apafants 
105567-83-7 berefrīns 
105685-11-8 batoprazīns 
106073-01-2 taniplons 
106100-65-6 fasiplons 
106266-06-2 risperidons 
106707-51-1 dobuprīds 
106972-33-2 deniprīds 
107233-08-9 cevimelīns 
107320-86-5 izomolpāns 
107452-89-1 zikonotīds 
108001-60-1 trohidazols 
108736-35-2 lanreotīds 
108912-17-0 atliprofēns 
109543-76-2 romazarīts 
109683-61-6 utibaprils 
109683-79-6 utibaprilāts 
109826-26-8 zaldarīds 
110143-10-7 lodenozīns 
110221-53-9 temokaprilāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 940 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
110299-05-3 selodenozons 
110314-48-2 adozelezīns 
110588-56-2 noberastīns 
110588-57-3 saperkonazols 
111011-63-3 efonidipīns 
111358-88-4 lestaurtinibs 
111393-84-1 amitivīrs 
111406-87-2 zileitons 
111902-57-9 temokaprils 
111974-69-7 hetiapīns 
112018-01-6 bemoradāns 
112362-50-2 dalfopristīns 
112885-41-3 mosaprīds 
112887-68-0 raltitrekseds 
112893-26-2 beklikonazols 
112984-60-8 ulifloksacīns 
113457-05-9 ledoksantrons 
113665-84-2 klopidogrels 
113759-50-5 kronidipīns 
114030-44-3 dekspemedolaks 
114676-16-3 dichlormezanone 
114686-12-3 imitrodasts 
114716-16-4 pemedolaks 
114776-28-2 bepafants 
114899-77-3 trabektedīns 
115103-54-3 tiagabīns 
115464-77-2 elopiprazols 
115550-35-1 marbofloksacīns 
116289-53-3 tulopafants 
116476-13-2 semotiadils 
116476-16-5 levosemotiadils 
116539-59-4 duloksetīns 
117279-73-9 israpafants 
117523-47-4 mirfentanils 
117545-11-6 bimakalims 
118288-08-7 lafutidīns 
118292-40-3 tazarotēns 
118635-52-2 tilnoprofen arbamel 
118778-75-9 nesapidil 
118812-69-4 ularitīds 
118976-38-8 dabelotīns 
119302-91-9 rokuronija bromīds 
119413-55-7 elgodipīns 
119567-79-2 taribavirīns 
119625-78-4 terlakirēns 
119719-11-8 ilatreotīds 
119813-10-4 karzelezīns 
120210-48-2 tenidaps 
120685-11-2 midostaurīns 
120819-70-7 naroparcils 
121029-11-6 altohalīns 
121032-29-9 nelzarabīns 
121288-39-9 loksoribīns 
121617-11-6 saviprazols 
121929-20-2 zoniklezols 
122254-45-9 glenvastatīns 
122384-88-7 amlintīds 
122970-40-5 izatoribīns 
123040-69-7 azasetrons 
123318-82-1 klofarabīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 941 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
123447-62-1 prulifloksacīns 
124012-42-6 galocitabīns 
124066-33-7 taurosteīns 
124378-77-4 enadolīns 
124423-84-3 panadiplons 
124584-08-3 neziritīds 
124784-31-2 erbulozols 
125372-33-0 dakopafants 
125533-88-2 mofarotēns 
126294-30-2 sagandipīns 
127045-41-4 pazufloksacīns 
127214-23-7 kamigliboze 
127308-82-1 zamifenacīns 
127625-29-0 fananserīns 
128517-07-7 romidepsīns 
128620-82-6 limazociks 
129029-23-8 okaperidons 
129336-81-8 tenosiprols 
129729-66-4 emakalims 
130306-02-4 tezacitabīns 
130308-48-4 ikatibants 
130370-60-4 batimastats 
130403-08-6 soretolīds 
130782-54-6 beciparcils 
131094-16-1 trafermīns 
131796-63-9 odapipāms 
131986-45-3 ksanomelīns 
131987-54-7 tazomelīns 
132014-21-2 rilmakalīms 
132338-79-5 terikalants 
132418-35-0 setipafants 
132539-06-1 olanzapīns 
132562-26-6 aprikalim 
132579-32-9 rocepafant 
132722-74-8 pirsidomīns 
133040-01-4 eprosartāns 
133099-04-4 darifenacīns 
133242-30-5 landiolols 
133454-47-4 iloperidons 
134379-77-4 dekselvucitabīns 
134564-82-2 befloksatons 
134678-17-4 lamivudīns 
135202-79-8 ilonidaps 
135306-39-7 manifaksīns 
135459-90-4 ranelskābe 
135463-81-9 koluracetams 
135928-30-2 beloksepīns 
136087-85-9 fidarestāts 
137071-32-0 pimekrolims 
137214-72-3 iliparcils 
137215-12-4 odiparcils 
137219-37-5 plitidepsīns 
137500-42-6 darsidomīns 
138068-37-8 lepirudīns 
138298-79-0 alnespirons 
138661-02-6 pentetreotīds 
138661-03-7 furnidipīns 
138778-28-6 siratiazems 
139225-22-2 panamezīns 
139264-17-8 zolmitriptāns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 942 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
141575-50-0 vedaklidīns 
141790-23-0 fozivudīna tidoksils 
143248-63-9 sinitrodils 
143249-88-1 deksefaroksāns 
143393-27-5 azalanstats 
143443-90-7 ifetrobāns 
143491-57-0 emtricitabīns 
143631-62-3 ciprokirēns 
144245-52-3 fomivirsēns 
144348-08-3 binodenozons 
144598-75-4 paliperidons 
144689-63-4 olmesartāna medoksomils 
145508-78-7 ikopezils 
145514-04-1 amdoksovirs 
145574-90-9 skopinasts 
145781-32-4 zolasartāns 
145918-75-8 troksacitabīns 
146426-40-6 alvocidibs 
147403-03-0 azilsartāns 
147432-77-7 ontazolasts 
147650-57-5 terestigmīns 
147817-50-3 siramezīns 
148152-63-0 napitāns 
148430-28-8 sarakalīms 
148564-47-0 milfasartāns 
148998-94-1 trekovirsēns 
149908-53-2 azimilīds 
150322-43-3 prazugrels 
150490-85-0 berupipāms 
151356-08-0 afovirsēns 
151823-14-2 sapacitabīns 
151879-73-1 aprinokarsēns 
152317-89-0 alniditāns 
152735-23-4 upidozīns 
152811-62-6 piboserods 
153062-94-3 pumosetrags 
153168-05-9 plekonarils 
153420-96-3 atibeprons 
153507-46-1 bibapcitīds 
154355-76-7 atreleutons 
154361-50-9 kapecitabīns 
154598-52-4 efavirenzs 
155030-63-0 emodepsīds 
155773-59-4 ensakulīns 
159351-69-6 everolims 
160707-69-7 apricitabīns 
161178-07-0 lubazodons 
161605-73-8 fanapanels 
161832-65-1 talampanels 
162635-04-3 temsirolims 
163252-36-6 klevudīns 
163521-12-8 vilazodons 
163706-06-7 ganstigmīns 
164178-54-5 mazokalims 
165800-03-3 linezolīds 
165800-04-4 eperezolīds 
167305-00-2 omapatrilāts 
167362-48-3 abetims 
169939-94-0 ruboksistaurīns 
170632-47-0 lificiguats 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 943 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
170729-80-3 aprepitants 
170861-63-9 reglitazars 
170902-47-3 roksifibāns 
171228-49-2 pozakonazols 
171596-29-5 tadalafils 
171752-56-0 adrogolīds 
172673-20-0 fosaprepitants 
174402-32-5 edotekarīns 
174638-15-4 fosfluridīna tidoksils 
176161-24-3 maribavirs 
176894-09-0 omiloksetīns 
179474-81-8 prukaloprīds 
179602-65-4 mitratapīds 
181785-84-2 elvucitabīns 
182133-25-1 arzoksifēns 
182167-02-8 akolbifēns 
182212-66-4 avotermīns 
182415-09-4 piklozotāns 
183547-57-1 gantofibāns 
183747-35-5 nepadutants 
183849-43-6 abaperidons 
184475-35-2 gefitinibs 
185229-68-9 alikaforsēns 
185954-27-2 tofimilasts 
187164-19-8 lulikonazols 
187865-22-1 derkvantels 
188116-07-6 imepitoīns 
188181-42-2 elacitarabīns 
188627-80-7 eptifibatide 
188630-14-0 liatermīns 
189003-92-7 trelanserīns 
189059-71-0 lapakvistats 
189681-70-7 aplindors 
189940-24-7 daksaliprams 
190977-41-4 oblimersēns 
192314-93-5 iklaprīms 
192374-14-4 radafaksīns 
192441-08-0 lomegatribs 
192755-52-5 pralnakasāns 
195733-43-8 atrazentāns 
195962-23-3 korifolitropīns alfa 
196808-45-4 farglitazars 
198821-22-6 merimepodibs 
204318-14-9 edotreotīds 
204512-90-3 tekadenozons 
204658-47-9 torapsels 
205887-54-3 telbermīns 
206254-79-7 opebakāns 
206260-33-5 irampanels 
207623-20-9 agatolimods 
208848-19-5 frezelestats 
208993-54-8 fiduksozīns 
209342-40-5 finafloksacīns 
211448-85-0 denufozols 
211735-76-1 farampators 
214548-46-6 luzaperidons 
215174-50-8 rimakalibs 
218298-21-6 razaksabāns 
219846-31-8 radehinils 
219923-85-0 pramikonazols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 944 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
220997-97-7 diflomotekāns 
220998-10-7 elomotekāns 
221241-63-0 fandosentan 
221877-54-9 zotarolims 
222551-17-9 adoprazīns 
222834-30-2 ragaglitazars 
223537-30-2 rupintrivirs 
231277-92-2 lapatinibs 
247046-52-2 dilopetīns 
247207-64-3 lekonotīds 
250386-15-3 apadenozons 
250601-04-8 imiglitazars 
251303-04-5 ertiprotafibs 
252260-02-9 pozizolīds 
255730-18-8 artemizons 
257277-05-7 izeganāns 
267243-28-7 kanertinibs 
269718-84-5 pardoprunokss 
276690-58-5 iroksanadīns 
279215-43-9 tifenazoksīds 
282526-98-1 cetilistats 
285571-64-4 baruzibāns 
285983-48-4 doramapimods 
290296-68-3 befetupitants 
292634-27-6 dianiklīns 
296251-72-4 velimogēna aliplazmīds 
304853-42-7 tanaprogets 
308240-58-6 talaktoferīns alfa 
308831-61-0 sufugolikss 
313348-27-5 regadenozons 
320345-99-1 aklidīnija bromīds 
325715-02-4 indiplons 
327026-93-7 lensiprazīns 
328538-04-1 edifoligīds 
329744-44-7 embekonazols 
331741-94-7 muraglitazars 
331744-64-0 peliglitazars 
332012-40-5 telatinibs 
333754-36-2 tezetaksels 
335619-18-6 inakalants 
350992-10-8 bifeprunokss 
351862-32-3 sarizotāns 
361343-19-3 elzazonāns 
366017-09-6 mubritinibs 
366789-02-8 rivaroksabāns 
377727-87-2 preladenants 
379231-04-6 saracatinibs 
380886-95-3 valtorcitabīns 
405159-59-3 idrabiotaparinuksa nātrija sāls 
434283-16-6 lekozotāns 
446022-33-9 pelitreksols 
457075-21-7 ganstigmīns 
457913-93-8 izmomultīns alfa 
460738-38-9 ekalantīds 
475479-34-6 aleglitazars 
480449-70-5 edoksabāns 
496054-87-6 radiprodils 
506433-25-6 depelestats 
518048-05-0 raltegravirs 
522664-63-7 ibodutants 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 945 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
524684-52-4 prinaberels 
541550-19-0 apilimods 
566906-50-1 beminafils 
572924-54-0 ridaforolims 
575458-75-2 radotermīns 
583057-48-1 arazertakonazols 
625095-60-5 pradefovirs 
627861-07-8 beperminogēna perplazmīds 
640281-90-9 valopicitabīns 
757942-43-1 bederocīns 
763903-67-9 fosalvudīna tidoksils 
769901-96-4 kapeserods 
787548-03-2 regrelors 
791635-59-1 simotaksels 
820957-38-8 retosibāns 
852313-25-8 litenimods 
863031-21-4 azilsartāna medoksomils 
865311-47-3 itarnafloksīns 
868540-17-4 karfilzomibs 
869884-78-6 radezolīds 
870524-46-2 amolimogēna bepiplazmīds 
872525-61-6 votukals 
872847-66-0 cenersēns 
875446-37-0 anacetrapibs 
890056-27-6 kustirsēns 
904302-98-3 vikvidacīns 
925681-61-4 trabedersēns 
959961-96-7 bevasiranibs 

1000120-98-8 mipomersēns 

2935 90 90 54-31-9 furosemīds 
57-66-9 probenecīds 
57-67-0 sulfaguanidīns 
57-68-1 sulfadimidīns 
58-93-5 hidrohlortiazīds 
58-94-6 hlortiazīds 
59-40-5 sulfahinoksalīns 
59-66-5 acetazolamīds 
61-56-3 sultiāms 
63-74-1 sulfanilamīds 
64-77-7 tolbutamīds 
68-35-9 sulfadiazīns 
72-14-0 sulfatiazols 
73-48-3 bendroflumetiazīds 
73-49-4 hinetazons 
77-36-1 hlortalidons 
80-13-7 halazons 
80-32-0 sulfahlorpiridazīns 
80-34-2 gliprotiazols 
80-35-3 sulfametoksipiridazīns 
85-73-4 ftalilsulfatiazols 
91-33-8 benztiazīds 
94-19-9 sulfaetidols 
94-20-2 hlorpropamīds 
96-62-8 dinseds 
98-75-9 propazolamīds 

102-65-8 sulfaklozīns 
104-22-3 benzilsulfamīds 
115-68-4 sulfadikramīds 
116-42-7 sulfaproksilīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 946 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2935 90 90 (turpinājums) 
116-43-8 sukcinilsulfatiazols 
119-85-7 vanildisulfamīds 
120-97-8 diklofenamīds 
121-64-2 sulokarbilāts 
122-11-2 sulfadimetoksīns 
122-16-7 sulfanitrāns 
122-89-4 mesulfamīds 
127-58-2 sulfamerazīnnātrijs 
127-65-1 tozilhloramīdnātrijs 
127-69-5 sulfafurazols 
127-71-9 sulfabenzamīds 
127-77-5 sulfabenzs 
127-79-7 sulfamerazīns 
128-12-1 sulfadiasulfonnātrijs 
133-67-5 trihlormetiazīds 
135-07-9 metiklotiazīds 
135-09-1 hidroflumetiazīds 
138-39-6 mafenīds 
138-41-0 karzenīds 
139-56-0 salazosulfamīds 
144-80-9 sulfacetamīds 
144-82-1 sulfametizols 
144-83-2 sulfapiridīns 
148-56-1 flumetiazīds 
152-47-6 sulfalēns 
316-81-4 tioproperazīns 
339-43-5 karbutamīds 
346-18-9 politiazīds 
451-71-8 gliheksamīds 
473-42-7 nitrosulfatiazols 
485-24-5 ftalilsulfametizols 
485-41-6 sulfahrizoidīns 
498-78-2 stearilsulfamīds 
515-49-1 sulfatiourīnviela 
515-57-1 maleilsulfatiazols 
515-58-2 salazosulfatiazols 
515-64-0 sulfizomidīns 
526-08-9 sulfafenazols 
535-65-9 glibutiazols 
547-32-0 sulfadiazīnnātrijs 
547-44-4 sulfakarbamīds 
554-57-4 metazolamīds 
565-33-3 metaheksamīds 
599-79-1 sulfasalazīns 
599-88-2 sulfaperīns 
631-27-6 gliklopiramīds 
632-00-8 sulfasomizols 
636-54-4 klopamīds 
651-06-9 sulfametoksidiazīns 
664-95-9 gliciklamīds 
671-88-5 disulfamīds 
671-95-4 klofenamīds 
723-42-2 ditolamīds 
723-46-6 sulfametoksazols 
729-99-7 sulfamoksols 
742-20-1 ciklopentiazīds 
852-19-7 sulfapirazols 
968-81-0 acetoheksamīds 

1027-87-8 tolpentamīds 
1034-82-8 heptolamīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 947 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2935 90 90 (turpinājums) 
1038-59-1 glioktamīds 
1084-65-7 metikrans 
1150-20-5 azabons 
1156-19-0 tolazamīds 
1161-88-2 sulfatolamīds 
1213-06-5 etebenecīds 
1220-83-3 sulfamonometoksīns 
1228-19-9 glipinamīds 
1421-68-7 amidefrīnmezilāts 
1492-02-0 glibuzols 
1580-83-2 paraflutizīds 
1764-85-8 epitizīds 
1766-91-2 penflutizīds 
1824-52-8 bemetizīds 
1824-58-4 etiazīds 
1984-94-7 sulfasimazīns 
2043-38-1 butizīds 
2127-01-7 kloreksolons 
2259-96-3 ciklotiazīds 
2315-08-4 salazosulfadimidīns 
2447-57-6 sulfadoksīns 
2455-92-7 sulklamīds 
3074-35-9 glidazamīds 
3184-59-6 alipamīds 
3313-26-6 tiotiksēns 
3436-11-1 delfantrīns 
3459-20-9 glimidīnnātrijs 
3563-14-2 sulfasukcinamīds 
3567-08-6 glisobuzols 
3568-00-1 mebutizīds 
3688-85-5 tiamizīds 
3692-44-2 tioheksamīds 
3754-19-6 ambuzīds 
3772-76-7 sulfametomidīns 
3930-20-9 sotalols 
4015-18-3 sulfaklomīds 
4267-05-4 teklotiazīds 
5588-16-9 altizīds 
5588-38-5 tolpiramīds 
7007-76-3 glikosulfamīds 
7007-88-7 butadiazamīds 
7195-27-9 mefruzīds 
7456-24-8 dimetotiazīns 
7541-30-2 mesuprīns 

10238-21-8 glibenklamīds 
13369-07-8 sulfatrozols 
13642-52-9 soterenols 
13957-38-5 hidrobentizīds 
14293-44-8 ksipamīds 
14376-16-0 sulfalokskābe 
15676-16-1 sulpirīds 
17560-51-9 metolazons 
17784-12-2 sulfacitīns 
20287-37-0 fenhizons 
21132-59-2 pazoksīds 
21187-98-4 gliklazīds 
21662-79-3 sulfacekols 
22736-85-2 diflumidons 
22933-72-8 salazodīns 
23256-23-7 sulfatroksazols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 948 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2935 90 90 (turpinājums) 
23672-07-3 levosulpirīds 
24243-89-8 triflumidāts 
24455-58-1 glicetanils 
24477-37-0 glisolamīds 
25046-79-1 glisoksepīds 
26807-65-8 indapamīds 
26944-48-9 glibornurīds 
27031-08-9 sulfaguanols 
27589-33-9 azosemīds 
28395-03-1 bumetanīds 
29094-61-9 glipizīds 
30236-32-9 deksotalols 
30279-49-3 suklofenīds 
32059-27-1 sumetizīds 
32295-18-4 tosifēns 
32797-92-5 glisentīds 
32909-92-5 sulfametrols 
33342-05-1 glihidons 
35273-88-2 gliflumīds 
36148-38-6 besunīds 
36980-34-4 glikaramīds 
37000-20-7 zinterols 
37087-94-8 tibrskābe 
37598-94-0 glipalamīds 
39860-99-6 pipotiazīns 
42583-55-1 karmetizīds 
42792-26-7 izosulprīds 
51264-14-3 amsakrīns 
51803-78-2 nimesulīds 
51876-98-3 gliamilīds 
52157-91-2 galosemīds 
52406-01-6 uredofoss 
52994-25-9 glikondamīds 
54063-55-7 sulfaklorazols 
55837-27-9 piretanīds 
56211-40-6 torasemīds 
56302-13-7 satranidazols 
56488-58-5 tizolemīds 
56488-61-0 flubeprīds 
57479-88-6 sulmeprīds 
60200-06-8 klorsulons 
61477-95-0 monalazondinātrijs 
63198-97-0 viroksīms 
64099-44-1 hisultazīns 
65761-24-2 sulfamazons 
66644-81-3 veraliprīds 
68291-97-4 zonisamīds 
68475-40-1 ciproprīds 
68556-59-2 prosulprīds 
68677-06-5 loraprīds 
69387-87-7 tinisulprīds 
71010-45-2 glisindamīds 
72131-33-0 sulotrobāns 
72301-78-1 zinviroksīms 
72301-79-2 enviroksīms 
73747-20-3 sulveraprīds 
73803-48-2 tripamīds 
74680-07-2 glisamuride 
74863-84-6 argatrobāns 
75820-08-5 zidapamīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 949 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2935 90 90 (turpinājums) 
77989-60-7 metibrīds 
79094-20-5 daltrobāns 
80937-31-1 flosulīds 
81428-04-8 taltrimīds 
81982-32-3 alpiroprīds 
82666-62-4 sulosemīds 
85320-68-9 amosulalols 
85977-49-7 tauromustīns 
87051-13-6 tosulūrs 
90207-12-8 sulikrināts 
90992-25-9 besulpamīds 
93479-97-1 glimepirīds 

100981-43-9 ebrotidīns 
101526-83-4 sematilīds 
103628-46-2 sumatriptāns 
103745-39-7 fasudils 
106133-20-4 tamsulozīns 
107753-78-6 zafirlukasts 
110311-27-8 sulofenūrs 
111974-60-8 ritolukasts 
112966-96-8 domitrobāns 
115256-11-6 dofetilīds 
116649-85-5 ramatrobāns 
119636-74-7 sitalidone 
119905-05-4 delehamīns 
120279-96-1 dorzolamīds 
120688-08-6 risotilīds 
120824-08-0 linotrobāns 
121679-13-8 naratriptāns 
122647-31-8 ibutilīds 
123308-22-5 sezolamīds 
123663-49-0 iguratimods 
125279-79-0 ersentilīds 
127373-66-4 sivelestats 
129981-36-8 sampatrilats 
133267-19-3 artilīds 
133276-80-9 samiksogrels 
136564-68-6 masilukasts 
136817-59-9 delavirdīns 
138384-68-6 metesinds 
138890-62-7 brinzolamīds 
139133-26-9 leksipafants 
139133-27-0 nupafants 
139308-65-9 tolafentrīns 
139755-83-2 sildenafils 
140695-21-2 osutidīns 
141626-36-0 dronedarons 
144494-65-5 tirofibāns 
144980-29-0 repinotāns 
146623-69-0 saprisartāns 
147536-97-8 bosentāns 
149556-49-0 susalimods 
150375-75-0 relkovaptāns 
151140-96-4 avitriptāns 
154323-57-6 almotriptāns 
154397-77-0 napsagatrāns 
158751-64-5 klamikalants 
159634-47-6 ibutamorēns 
161814-49-9 amprenavirs 
165538-40-9 terutrobāns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 950 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2935 90 90 (turpinājums) 
165668-41-7 indizulāms 
169590-41-4 derakoksibs 
169590-42-5 celekoksibs 
170569-88-7 mavakoksibs 
170858-33-0 sonepiprazols 
173424-77-6 laromustīns 
174484-41-4 tipranavirs 
180200-68-4 tilmakoksibs 
180384-56-9 klazozentāns 
180384-57-0 tezozentāns 
180918-68-7 trecetilīds 
181695-72-7 valdekoksibs 
184036-34-8 sitaksentāns 
185913-78-4 satavaptāns 
186497-07-4 zibotentāns 
192329-42-3 prinomastats 
195533-53-0 batabulīns 
197904-84-0 aprikoksibs 
198470-84-7 parekoksibs 
206361-99-1 darunavirs 
209733-45-9 anatibants 
210538-44-6 taprizozīns 
210891-04-6 edonentāns 
219311-44-1 dabuzalgrons 
219757-90-1 sulamserods 
224785-90-4 vardenafils 
226700-79-4 fozamprenavirs 
233254-24-5 tomeglovirs 
243984-11-4 resatorvids 
254877-67-3 atacigvats 
265114-23-6 cimikoksibs 
266359-83-5 repariksīns 
268203-93-6 udenafils 
287405-51-0 apratastats 
287714-41-4 rozuvastatīns 
290815-26-8 avozentāns 
313682-08-5 brekanavirs 
321915-31-5 litomeglovirs 
358970-97-5 drinabants 
362505-84-8 relakatibs 
381683-92-7 ekopladibs 
381683-94-9 efipladibs 
398507-55-6 lodenafila karbonāts 
403604-85-3 nebentāns 
414864-00-9 belinostats 
439687-69-1 nelivaptāns 
444731-52-6 pazopanibs 
464213-10-3 ibipinabants 
519055-62-0 tazisulams 
691852-58-1 nesbuvirs 
769169-27-9 begacestats 
778576-62-8 oglemilasts 
839673-52-8 cevoglitazars 
862189-95-5 mirodenafils 
865200-20-0 giripladibs 

2936 21 00 68-26-8 retinols 
302-79-4 tretinoīns 

4759-48-2 izotretinoīns 
5300-03-8 alitretinoīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 951 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2936 22 00 59-43-8 tiamīns 
59-58-5 prosultiamīns 

154-87-0 kokarboksilāze 
532-40-1 monofosfotiamīns 

2936 23 00 83-88-5 riboflavīns 

2936 24 00 81-13-0 dekspantenols 
137-08-6 kalcija pantotenāts 

16485-10-2 pantenols 

2936 25 00 65-23-6 piridoksīns 

2936 26 00 68-19-9 ciānokobalamīns 
13422-51-0 hidroksokobalamīns 
13422-55-4 mekobalamīns 
13870-90-1 kobamamīds 

2936 27 00 50-81-7 askorbīnskābe 
134-03-2 nātrija askorbāts 

2936 28 00 9002-96-4 tokofersolāns 
40516-48-1 tretinoīntokoferils 
61343-44-0 tokofenoksāts 

2936 29 00 50-14-6 ergokalciferols 
58-85-5 biotīns 
59-30-3 folskābe 
59-67-6 nikotīnskābe 
67-97-0 kolekalciferols 
84-80-0 fitomenadions 
98-92-0 nikotīnamīds 

492-85-3 nikofolīns 
1492-18-8 kalcija folināts 
5988-22-7 fitonadiolnātrija difosfāts 

19356-17-3 kalcifediols 
31690-09-2 levomefolskābe 
32222-06-3 kalcitriols 
54573-75-0 dokserkalciferols 
55721-11-4 sekalciferols 
80433-71-2 kalcija levofolināts 
83805-11-2 falekalcitriols 

104121-92-8 eldekalcitols 

2936 90 00 137-76-8 cetotiamīns 
137-86-0 oktotiamīns 

6092-18-8 cikotiamīns 
41294-56-8 alfakalcidols 

2937 11 00 12629-01-5 somatropīns 
82030-87-3 somatrems 
89383-13-1 somidobovs 
96353-48-9 somagrebovs 

102733-72-2 sometripors 
102744-97-8 sometribovs 
106282-98-8 somalapors 
119693-74-2 somenopors 
123212-08-8 somatosalms 
126752-39-4 somavubove 
129566-95-6 somfasepors 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 952 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2937 12 00 11061-68-0 insulīns, cilvēka 

2937 19 00 0-00-0 kortikorelīns 
50-56-6 oksitocīns 
50-57-7 liprezīns 
56-59-7 feliprezīns 

113-78-0 demoksitocīns 
113-79-1 argiprezīns 
113-80-4 argiprestocīns 

1393-25-5 sekretīns 
3397-23-7 orniprezīns 
9002-60-2 kortikotropīns 
9002-61-3 horiona gonadotropīns 
9002-68-0 folitropīns, α 
9002-70-4 seruma gonadotropīns 
9002-71-5 tirotropīns 
9002-79-3 intermedīns 
9004-10-8 dalanēts insulīns 
9007-12-9 kalcitonīns 

11000-17-2 vazoprezīns injekcijām 
11091-62-6 insulīndefalāns 
11118-25-5 kalcitonīns, žurku 
12279-41-3 seraktīds 
12321-44-7 kalcitonīns, cūku 
14636-12-5 terliprezīns 
16679-58-6 desmoprezīns 
16941-32-5 glikagons 
16960-16-0 tetrakozaktīds 
17692-62-5 norleisaktīds 
20282-58-0 trikozaktīds 
21215-62-3 kalcitonīns, cilvēku 
22006-64-0 tridekaktīds 
22572-04-9 kodaktīds 
24305-27-9 protirelīns 
24870-04-0 giraktīds 
26112-29-8 kalcitonīns, liellopu 
33515-09-2 gonadorelīns 
33605-67-3 kargutocīns 
34273-10-4 saralazīns 
34765-96-3 alsaktīds 
37025-55-1 karbetocīns 
38234-21-8 fertirelīns 
38916-34-6 somatostatīns 
47931-80-6 tosaktīds 
47931-85-1 kalcitonīns, lašu 
52232-67-4 teriparatīds 
53714-56-0 leiprorelīns 
54017-73-1 murodermīns 
57014-02-5 kalcitonīns, zušu 
57773-63-4 triptorelīns 
57773-65-6 deslorelīns 
57982-77-1 buserelīns 
60731-46-6 elkatonīns 
62305-86-6 orotirelīns 
65807-02-5 goserelīns 
66866-63-5 lutrelīns 
68562-41-4 mekasermīns 
68859-20-1 insulīnargīns 
68893-82-3 parathyroid hormone 
69558-55-0 timopentīns 
76712-82-8 histrelīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 953 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2937 19 00 (turpinājums) 
76932-56-4 nafarelīns 
77727-10-7 nakartocīns 
78664-73-0 posatirelīns 
81377-02-8 seglitīds 
83150-76-9 oktreotīds 
83930-13-6 somatorelīns 
85466-18-8 timokartīns 
86168-78-7 sermorelīns 
89662-30-6 detirelikss 
90243-66-6 montirelīns 
95729-65-0 azetirelīns 
97048-13-0 urofolitropīns 

100016-62-4 kalcitonīns, cāļu 
103300-74-9 taltirelīns 
103451-84-9 avikatonīns 
105250-86-0 ebiratīds 
105953-59-1 dumorelīns 
111212-85-2 ersofermīns 
116094-23-6 insulīnasparts 
120287-85-6 cetrorelikss 
124904-93-4 ganirelikss 
127932-90-5 ramorelikss 
133107-64-9 lispro insulīns 
140703-49-7 avorelin 
140703-51-1 eksamorelīns 
141758-74-9 eksenatīds 
144916-42-7 sonermīns 
146479-72-3 follitropin beta 
146706-68-5 rismorelīns 
147859-97-0 peforelīns 
151126-32-8 pramlintīds 
151272-78-5 teverelikss 
152923-57-4 lutropīns, α 
158861-67-7 pralmorelīns 
159768-75-9 labradimils 
160337-95-1 insulīnglargīns 
165101-51-9 bekaplermīns 
169148-63-4 insulīna detemirs 
170851-70-4 ipamorelin 
177073-44-8 horiogonadotropīns α 
178535-93-8 abrineirīns 
183552-38-7 abarelikss 
186018-45-1 metreleptīns 
197922-42-2 teduglutide 
204656-20-2 liraglutīds 
207748-29-6 insulīna glulizīns 
214766-78-6 degarelikss 
218620-50-9 pegvizomants 
218949-48-5 tezamorelīns 
275371-94-3 taspoglutīds 
295350-45-7 ozarelikss 
308079-72-3 timostimulīns 
320367-13-3 liksisenatīds 
348119-84-6 obinepitīds 
782500-75-8 albiglutīds 

2937 21 00 50-23-7 hidrokortizons 
50-24-8 prednizolons 
53-03-2 prednizons 
53-06-5 kortizons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 954 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2937 22 00 50-02-2 deksametazons 
53-33-8 parametazons 
53-34-9 fluprednizolons 
67-73-2 fluocinolona acetonīds 

124-94-7 triamcinolons 
127-31-1 fludrokortizons 
152-97-6 fluokortolons 
338-95-4 izoflupredons 
356-12-7 fluocinonīds 
378-44-9 betametazons 
382-67-2 dezoksimetazons 
426-13-1 fluorometolons 
595-52-8 descinolons 

1524-88-5 fludroksikortīds 
2135-17-3 flumetazons 
2193-87-5 fluprednidēns 
2355-59-1 drocinonīds 
2557-49-5 diflorazons 
2607-06-9 diflukortolons 
2825-60-7 formokortāls 
3093-35-4 halcinonīds 
3385-03-3 flunizolīds 
3693-39-8 fluklorolona acetonīds 
3841-11-0 fluperolons 
3924-70-7 amcinafals 
4419-39-0 beklometazons 
4732-48-3 meklorizons 
4828-27-7 klokortolons 
4989-94-0 triamcinolonfuretonīds 
5251-34-3 kloprednols 
5534-05-4 betametazonacibutāts 
5611-51-8 triamcinolonheksacetonīds 
7008-26-6 dihlorizons 
7332-27-6 amcinafīds 

19705-61-4 cikortonīds 
19888-56-3 fluazakorts 
21365-49-1 tralonīds 
23674-86-4 difluprednāts 
24320-27-2 halokortolons 
24358-76-7 nivakortols 
25092-07-3 dimezons 
25122-41-2 klobetazols 
26849-57-0 triklonīds 
28971-58-6 akrocinonīds 
29069-24-7 prednimustīns 
31002-79-6 triamcinolonbenetonīds 
33124-50-4 fluokortīns 
35135-68-3 kormetazons 
50629-82-8 halometazons 
51022-69-6 amcinonīds 
52080-57-6 hlorprednizons 
54063-32-0 klobetazons 
57781-15-4 halopredons 
58497-00-0 procinonīds 
58524-83-7 ciprocinonīds 
59497-39-1 naflokorts 
60135-22-0 flumoksonīds 
67452-97-5 alklometazons 
74131-77-4 tikabesons 
78467-68-2 locikortolondicibāts 
83880-70-0 deksametazonacefurāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 955 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2937 22 00 (turpinājums) 
85197-77-9 tipredāns 
87116-72-1 timobesons 
90566-53-3 flutikazons 
98651-66-2 ulobetazols 

103466-73-5 ikometazonenbutāts 
105102-22-5 mometazons 
106033-96-9 itrocinonīds 
123013-22-9 amelometazons 
129260-79-3 loteprednols 
132245-57-9 deksametazona cipecilāts 
144459-70-1 rofleponīds 
199331-40-3 etiprednola dikloacetāts 
397864-44-7 flutikazona furoāts 
678160-57-1 zotikazons 

2937 23 00 50-28-2 estradiols 
50-50-0 estradiolbenzoāts 
52-76-6 linestrenols 
53-16-7 estrons 
57-63-6 etinilestradiols 
57-83-0 progesterons 
67-95-8 hingestrons 
68-22-4 noretisterons 
68-23-5 noretinodrels 
68-96-2 hidroksiprogesterons 
72-33-3 mestranols 
79-64-1 dimetisterons 

152-43-2 hinestrols 
152-62-5 didrogesterons 
313-05-3 azakosterols 
337-03-1 flugestons 
432-60-0 alilestrenols 
434-03-7 etisterons 
514-68-1 estriolsukcināts 
520-85-4 medroksiprogesterons 
547-81-9 epiestriols 
566-48-3 formestāns 
630-56-8 hidroksiprogesterona kaproāts 
797-63-7 levonorgestrels 
809-01-8 edogestrons 
848-21-5 norgestrienons 
850-52-2 altrenogests 
896-71-9 tigestols 
965-90-2 etilestrenols 
977-79-7 medrogestons 
979-32-8 estradiolvalerāts 

1169-79-5 hinestradols 
1231-93-2 etinodiols 
1253-28-7 gestonorona kaproāts 
1961-77-9 hlormadinons 
2363-58-8 epitiostanols 
2740-52-5 anagestons 
2998-57-4 estramustīns 
3124-93-4 etinerons 
3538-57-6 haloprogesterons 
3562-63-8 megestrols 
3571-53-7 estradiolundecilāts 
3643-00-3 oksogestons 
4140-20-9 estrapronikāts 
5192-84-7 trengestons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 956 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2937 23 00 (turpinājums) 
5367-84-0 klomegestons 
5630-53-5 tibolons 
5633-18-1 melengestrols 
5941-36-6 estrazinols 
6533-00-2 norgestrels 
6795-60-4 norvinisterons 
7001-56-1 pentagestrons 
7004-98-0 epimestrols 
7690-08-6 segesterons 

10116-22-0 demegestons 
10322-73-3 estrofurāts 
10448-96-1 almestrons 
10592-65-1 hingestanols 
13563-60-5 norgesterons 
13885-31-9 orestrāts 
14340-01-3 gestadienols 
15262-77-8 delmadinons 
16320-04-0 gestrinons 
16915-71-2 cingestols 
19291-69-1 gestaklons 
20047-75-0 klogestons 
23163-42-0 metindiols 
23873-85-0 proligestons 
25092-41-5 norgestomets 
28014-46-2 poliestradiola fosfāts 
30781-27-2 amadinons 
34184-77-5 promegestons 
34816-55-2 moksestrols 
35189-28-7 norgestimāts 
39219-28-8 promestriēns 
39791-20-3 nilestriols 
52279-58-0 metogests 
54024-22-5 dezogestrels 
54048-10-1 etonogestrels 
54063-31-9 cismadinons 
54063-33-1 kloksestradiols 
58691-88-6 nomegestrols 
60282-87-3 gestodēns 
65928-58-7 dienogests 
74513-62-5 trimegestons 
80471-63-2 epostāns 

105149-04-0 osaterons 
110072-15-6 tozagestīns 
129453-61-8 fulvestrants 
139402-18-9 alestramustīns 

2937 29 00 52-39-1 aldosterons 
52-78-8 noretandrolons 
53-39-4 oksandrolons 
53-43-0 prasterons 
58-18-4 metiltestosterons 
58-19-5 drostanolons 
58-22-0 testosterons 
64-85-7 dezoksikortons 
67-81-2 penmesterols 
72-63-9 metandienons 
76-43-7 fluoksimesterons 
76-47-1 hidrokortamāts 
83-43-2 metilprednizolons 

145-12-0 oksimesterons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 957 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2937 29 00 (turpinājums) 
145-13-1 pregnenolons 
152-58-9 kortodoksons 
153-00-4 metenolons 
434-07-1 oksimetolons 
434-22-0 nandrolons 
521-10-8 metandriols 
521-11-9 mestanolons 
521-18-6 androstanolons 
595-77-7 algestons 
599-33-7 prednilidēns 
638-94-8 desonīds 
797-58-0 norboletons 
846-48-0 boldenons 
965-93-5 metribolons 
968-93-4 testolaktons 
976-71-6 kanrenons 

1093-58-9 klostebols 
1110-40-3 kortivazols 
1247-42-3 meprednizons 
1254-35-9 oksaboloncipionāts 
1424-00-6 mesterolons 
1491-81-2 bolmantalāts 
1605-89-6 bolasterons 
2098-66-0 ciproterons 
2205-73-4 tiomesterons 
2320-86-7 enestebols 
2454-11-7 formebolons 
2487-63-0 hinbolons 
2668-66-8 medrizons 
3570-10-3 benorterons 
3625-07-8 mebolazīns 
3638-82-2 propetandrols 
3704-09-4 mibolerons 
3764-87-2 trestolons 
5055-42-5 silandrons 
5060-55-9 prednizolona steaglāts 
5197-58-0 stenbolons 
5591-27-5 klometerons 
5626-34-6 prednizolamāts 
5714-75-0 prednazāts 
5874-98-6 testosterona ketolaurāts 
6693-90-9 prednazolīns 
7483-09-2 mesabolons 
7753-60-8 anekortavs 

10161-33-8 trenbolons 
10418-03-8 stanozolols 
13085-08-0 mazipredons 
13583-21-6 norklostebols 
13647-35-3 trilostāns 
14484-47-0 deflazakorts 
16915-78-9 bolenols 
17021-26-0 kalusterons 
17230-88-5 danazols 
17332-61-5 izoprednidēns 
18118-80-4 oksizopreds 
19120-01-5 hidroksistenozols 
20423-99-8 deprodons 
21362-69-6 mepitiostāns 
33122-60-0 nordinons 
33765-68-3 oksendolons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 958 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2937 29 00 (turpinājums) 
41020-79-5 dicirenons 
43169-54-6 meksrenoātkālijs 
49697-38-3 rimeksolons 
49847-97-4 prorenoātkālijs 
50801-44-0 kortisuzols 
51333-22-3 budesonīds 
51354-32-6 nisterims 
53016-31-2 norelgestromīns 
53608-96-1 kloksotestosterons 
60023-92-9 roksibolons 
60607-35-4 topterons 
61951-99-3 tiksokortols 
63014-96-0 delanterons 
65415-41-0 nikokortonīds 
66877-67-6 domoprednāts 
67392-87-4 drospirenons 
73771-04-7 prednikarbāts 
74050-20-7 hidrokortizonaceponāts 
74220-07-8 spirorenons 
76675-97-3 resokortols 
77016-85-4 plomestāns 
79243-67-7 rosterolons 
83625-35-8 amebukorts 
84371-65-3 mifepristons 
86401-95-8 metilprednizolonaceponāts 
87952-98-5 mespirenons 
89672-11-7 cioteronels 
90350-40-6 metilprednizolonsuleptanāts 
91935-26-1 toripristons 
96301-34-7 atamestāns 
98319-26-7 finasterīds 

105051-87-4 minamestāns 
107000-34-0 zanoterons 
107724-20-9 eplerenons 
107868-30-4 eksemestāns 
119169-78-7 epristerīds 
120815-74-9 butiksokorts 
126544-47-6 ciclesonide 
137099-09-3 turosterīds 
154229-19-3 abiraterons 
159811-51-5 ulipristāls 
164656-23-9 dutasterīds 
199396-76-4 azopriznils 
211254-73-8 lonaprizāns 
222732-94-7 azopriznila ekamāts 

2937 50 00 363-24-6 dinoprostons 
551-11-1 dinoprosts 
745-65-3 alprostadils 

33813-84-2 deprostils 
35121-78-9 epoprostenols 
35700-23-3 karboprosts 
40665-92-7 kloprostenols 
40666-16-8 fluprostenols 
51953-95-8 doksaprosts 
54120-61-5 prostalēns 
55028-70-1 arbaprostils 
56695-65-9 rosaprostols 
59122-46-2 mizoprostols 
59619-81-7 etiprostons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 959 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2937 50 00 (turpinājums) 
60325-46-4 sulprostons 
61263-35-2 meteneprosts 
61557-12-8 penprostēns 
62524-99-6 delprostenāts 
62559-74-4 froksiprosts 
63266-93-3 eganoprosts 
64318-79-2 gemeprosts 
67040-53-3 tiprostanīds 
67110-79-6 luprostiols 
69381-94-8 fenprostalēns 
69648-38-0 butaprosts 
69648-40-4 oksoprostols 
69900-72-7 trimoprostils 
70667-26-4 ornoprostils 
71097-83-1 nileprosts 
71116-82-0 tiaprosts 
73121-56-9 enprostils 
73647-73-1 viprostols 
74176-31-1 alfaprostols 
77287-05-9 rioprostils 
78919-13-8 iloprost 
79360-43-3 nokloprosts 
79672-88-1 piriprosts 
80225-28-1 tilsuprosts 
81026-63-3 enizoprosts 
81845-44-5 ciprostēns 
81846-19-7 treprostinils 
83997-19-7 ataprosts 
85505-64-2 vapiprosts 
86348-98-3 flunoprosts 
87269-59-8 naksaprostēns 
88430-50-6 beraprosts 
88852-12-4 limaprosts 
88931-51-5 klinprosts 
88980-20-5 meksiprostils 
90243-98-4 dimoksaprosts 
90693-76-8 eptaloprosts 
95722-07-9 cikaprosts 

105674-77-9 lanprostons 
108945-35-3 taprostēns 
110845-89-1 remiprostols 
120373-36-6 unoprostons 
122946-42-3 spiriprostils 
130209-82-4 latanoprosts 
136892-64-3 ekraprosts 
155206-00-1 bimatoprosts 
172740-14-6 pozaraprosts 
209860-87-7 tafluprosts 
256382-08-8 rivenprosts 
333963-40-9 lubiprostons 
333963-42-1 kobiprostons 

2937 90 00 51-41-2 norepinefrīns 
51-43-4 epinefrīns 
55-03-8 levotiroksīnnātrijs 

104-14-3 oktopamīns 
329-65-7 racepinefrīns 

3130-96-9 ratironīns 
6893-02-3 liotironīns 
9010-34-8 tiroglobulīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 960 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2937 90 00 (turpinājums) 
13074-00-5 azastēns 
83646-97-3 inokoterons 

342577-38-2 velneperīts 
609799-22-6 tazimelteons 
834153-87-6 elagolikss 

2938 10 00 153-18-4 rutozīds 
520-27-4 diosmīns 

7085-55-4 trokserutīns 
23869-24-1 monokserutīns 
30851-76-4 etoksazorutozīds 

2938 90 10 71-63-6 digitoksīns 
1111-39-3 acetildigitoksīns 
1405-76-1 gitalīns, amorfais 
3261-53-8 gitaloksīns 
7242-04-8 pengitoksīns 

10176-39-3 gitoformāts 
17575-22-3 C lanatozīds 
17598-65-1 deslanozīds 
20830-75-5 digoksīns 
30685-43-9 metildigoksīns 
36983-69-4 aktodigīns 

2938 90 90 466-06-8 proscilaridīns 
474-58-8 sitogluzīds 

8063-80-7 polisaponīns 
14144-06-0 dizogluzīds 
17226-75-4 helozīds 
18719-76-1 keracianīns 
29767-20-2 tenipozīds 
33156-28-4 ramnodigīns 
33396-37-1 meproscilarīns 
33419-42-0 etopozīds 
99759-19-0 tihezīds 

100345-64-0 siagozīds 
131129-98-1 mipragozīds 
150332-35-7 pamahezīds 

2939 11 00 76-41-5 oksimorfons 
76-42-6 oksikodons 

125-28-0 dihidrokodeīns 
125-29-1 hidrokodons 
466-90-0 tebakons 
466-99-9 hidromorfons 
509-67-1 folkodīns 
639-48-5 nikomorfīns 

14521-96-1 etorfīns 
52485-79-7 buprenorfīns 

2939 19 00 62-67-9 nalorfīns 
128-62-1 noskapīns 
143-52-2 metopons 
427-00-9 desomorfīns 
465-65-6 naloksons 
466-97-7 normorfīns 
467-15-2 norkodeīns 
467-18-5 mirofīns 
486-47-5 etaverīns 
509-56-8 metildihidromorfīns 
808-24-2 nikodikodīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 961 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2939 19 00 (turpinājums) 
2183-56-4 hidromorfinols 
3688-66-2 nikokodīns 
4406-22-8 ciprenorfīns 
7125-76-0 kodoksīms 

14357-78-9 diprenorfīns 
16008-36-9 metildezorfīns 
16549-56-7 homprenorfīna 
16590-41-3 naltreksons 
16676-26-9 nalmeksons 
20290-10-2 morfīna glikuronīds 
20594-83-6 nalbufīns 
23758-80-7 aletorfīns 
25333-77-1 acetorfīns 
42281-59-4 oksilorfāns 
55096-26-9 nalmefēns 
68616-83-1 pentamorfons 
69373-95-1 diproteverīns 
72060-05-0 konorfons 
77287-89-9 ksorfanols 
88939-40-6 semorfons 

152657-84-6 nalfurafīns 
916055-92-0 metilnaltreksona bromīds 

2939 20 00 84-55-9 vikvidils 
1301-42-4 eiprocīns 

2939 41 00 90-81-3 racefedrīns 

2939 42 00 90-82-4 pseidoefedrīns 

2939 43 00 492-39-7 katīns 

2939 44 00 14838-15-4 fenilpropanolamīns 

2939 49 00 54-49-9 metaraminols 
365-26-4 oksilofrīns 

7681-79-0 etafedrīns 
26652-09-5 ritodrīns 

2939 51 00 3736-08-1 fenetilīns 

2939 59 00 314-35-2 etamifilīns 
317-34-0 aminofilīns 
437-74-1 ksantinolnikotināts 
479-18-5 diprofilīna 
519-30-2 dimetazāns 
519-37-9 etofilīns 
523-87-5 dimenhidrināts 
603-00-9 proksifilīns 
606-90-6 piprinhidrināts 

1703-48-6 dimabefilīns 
2016-63-9 bamifilīns 
4499-40-5 holīnteofilināts 
5634-38-8 gvaifilīns 
6493-05-6 pentoksifilīns 

10001-43-1 pimefilīns 
10226-54-7 lomifilīns 
13460-98-5 teodrenalīns 
15518-82-8 meteskufilīns 
15766-94-6 teofilīnefedrīns 
17243-56-0 visnafilīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 962 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2939 59 00 (turpinājums) 
17243-70-8 triklofilīns 
17692-30-7 diniprofilīns 
17693-51-5 prometazīnteoklāts 
18833-13-1 acefilīnpiperazīns 
30924-31-3 kafaminols 
36921-54-7 ksantifibrāts 
41078-02-8 enprofilīns 
53403-97-7 piridofilīns 
54063-54-6 reproterols 
54504-70-0 etofilīnklofibrāts 
55242-55-2 propentofilīns 
57076-71-8 denbufilīns 
58166-83-9 kafedrīns 
65184-10-3 teoprolols 
69975-86-6 doksofilīns 
70788-27-1 acefilīnklofibrols 
79712-55-3 tazifilīns 
80288-49-9 furafilīns 
80294-25-3 meksafilīns 
81792-35-0 teopranitols 
82190-91-8 flufilīns 
85118-43-0 fluprofilīns 
90162-60-0 isbufilīns 
90749-32-9 laprafilīns 
98204-48-9 spirofilīns 
98833-92-2 stakofilīns 

100324-81-0 lizofilīns 
102144-78-5 tameridons 
105102-21-4 torbafilīns 
107767-55-5 albifilīns 
110390-84-6 perbufilīns 
116763-36-1 nestifilīns 
132210-43-6 cipamfilīns 
136145-07-8 arofilīns 
136199-02-5 rolofilīns 
151159-23-8 midaksifilīns 
151581-23-6 apaksifilīns 
155270-99-8 istradefilīns 
166374-49-8 naksifilīns 

2939 61 00 60-79-7 ergometrīns 

2939 62 00 113-15-5 ergotamīns 

2939 69 00 50-37-3 lizergīds 
113-42-8 metileigometrīns 
361-37-5 metizergīds 
511-12-6 dihidroergotamīns 

3031-48-9 acetergamīns 
5793-04-4 propizeigīds 
7125-71-5 tohizīns 

17692-51-2 metergolīns 
18016-80-3 lisurīds 
22336-84-1 metergotamīns 
25614-03-3 bromokriptīns 
27848-84-6 nicergolīns 
36945-03-6 lergotrils 
37686-84-3 tergurīds 
57935-49-6 tiomergīns 
59032-40-5 disulergīns 
59091-65-5 deleigotrils 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 963 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2939 69 00 (turpinājums) 
60019-20-7 brazergolīns 
64795-23-9 etisulergīns 
64795-35-3 mesulergīns 
66104-22-1 peigolīds 
66759-48-6 dezokriptīns 
74627-35-3 ciānergolīns 
77650-95-4 protergurīds 
81409-90-7 kabergolīns 
81968-16-3 mergokriptīns 
83455-48-5 bromergurīds 
87178-42-5 dosergozīds 
88660-47-3 epikriptīns 

107052-56-2 romergolīns 
108674-86-8 sergoleksols 
121588-75-8 amesergīds 

2939 71 00 537-46-2 metamfetamīns 
33817-09-3 levmetamfetamine 

2939 79 10 486-56-6 kotinīns 

2939 79 90 0-00-0 eksatekāna alideksimērs 
50-39-5 proteobromīns 
50-55-5 rezerpīns 
52-88-0 atropīna metonitrāts 
53-18-9 bietaserpīns 
57-22-7 vinkristīns 
57-94-3 tubokurarīna hlorīds 
80-49-9 homatropīna metilbromīds 
80-50-2 oktatropīna metilbromīds 
84-36-6 sirosingopīns 
86-13-5 benzatropīns 
90-39-1 sparteīns 
90-69-7 lobelīns 
90-86-8 cinamedrīns 

131-01-1 deserpidīns 
143-92-0 tropenzilīna bromīds 
357-70-0 galantamīns 
428-07-9 atromepīns 
477-30-5 demekolcīns 
495-83-0 tigloidīns 
511-55-7 ksenitropija bromīds 
520-52-5 psilocibīns 
522-87-2 johimbīnskābe 
524-83-4 etibenzatropīns 
530-54-1 metoksifedrīns 
533-08-4 tropiglīns 
546-06-5 konezīns 
585-14-8 poskīns 
602-40-4 ciheptropīns 
602-41-5 tiokolhikozīds 
604-51-3 deptropīns 
865-04-3 metoserpidīns 
865-21-4 vinblastīns 
865-24-7 vinglicināts 

1028-33-7 pentifilīns 
1178-28-5 metoserpāts 
1242-69-9 decitropīns 
1617-90-9 vinkamīns 
2589-47-1 prajmalija bitartrāts 
3735-85-1 mefeserpīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 964 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2939 79 90 (turpinājums) 
3784-89-2 fenaktropīnija hlorīds 
4438-22-6 atropīnoksīds 
4880-88-0 vinburnīns 
4880-92-6 apovinkamīns 
4914-30-1 dehidroemetīns 
5578-73-4 sangvinārija hlorīds 
5610-40-2 sekurinīns 
5627-46-3 klobenztropīns 
5868-06-4 fentonija bromīds 
7008-24-4 hlorserpidīns 
7008-42-6 akronīns 
7009-65-6 prampīns 

10405-02-4 trospija hlorīds 
15130-91-3 sultroponijs 
15180-03-7 alkuronija hlorīds 
15228-71-4 vinrosidīns 
15351-09-4 metamfepramons 
15790-02-0 tropodifēns 
17127-48-9 glaziovīns 
19410-02-7 tropirīns 
19877-89-5 vinkanols 
22254-24-6 ipratropija bromīds 
23360-92-1 vinleirozīns 
24815-24-5 rescinamīns 
25573-43-7 ezeridīns 
25775-90-0 zukapsaicīns 
29025-14-7 butropija bromīds 
30286-75-0 oksitropija bromīds 
33335-58-9 dimetiltubokurarīnija hlorīds 
40796-97-2 bemesetrons 
42971-09-5 vinpocetīns 
47562-08-3 lorajmīns 
51598-60-8 cimetropija bromīds 
53643-48-4 vindezīns 
53862-81-0 detajmija bitartrāts 
54022-49-0 vinformīds 
57475-17-9 brovinkamīns 
57694-27-6 vinpolīns 
58337-35-2 eliptīnija acetāts 
63516-07-4 flutropija bromīds 
64294-94-6 tropabazāts 
65285-58-7 vinkantrils 
67699-40-5 vinzolidīns 
68170-69-4 vinepidīns 
68779-67-9 vindeburnol 
71031-15-7 katinons 
71486-22-1 vinorelbīns 
72238-02-9 reteliptīns 
73573-42-9 rescimetols 
76352-13-1 tropaprīds 
79467-19-9 sintropija bromīds 
81571-28-0 vinleicinols 
81600-06-8 vintriptols 
83482-77-3 vinmegalāts 
85181-40-4 tropanserīns 
88199-75-1 sevitropijmezilāts 
89565-68-4 tropisetrons 
91421-42-0 rubitekāns 
97682-44-5 irinotekāns 

105118-14-7 dateliptija hlorīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 965 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2939 79 90 (turpinājums) 
109889-09-0 granisetrons 
113932-41-5 tematropijmetilsulfāts 
117086-68-7 rikasetrons 
123258-84-4 itasetrons 
123286-00-0 vinfosiltīns 
123482-22-4 zatosetrons 
123948-87-8 topotekāns 
135905-89-4 mirisetrons 
139404-48-1 tiotropija bromīds 
149882-10-0 lurtotekāns 
162652-95-1 vinflunīns 
171335-80-1 eksatekāns 
187852-63-7 delimotekāns 
203066-49-3 pegamotekāns 
215604-75-4 afeletekāns 
246527-99-1 mureletekāns 
256411-32-2 belotekāns 
292618-32-7 gimatekāns 
850607-58-8 darotropija bromīds 

2940 00 00 488-69-7 fosfruktoze 
585-86-4 laktitols 

4618-18-2 laktuloze 
7585-39-9 betadekss 
9007-72-1 dzelzs karboksimaltoze 

10016-20-3 alfadekss 
10310-32-4 tribenozīds 
15351-13-0 nikofuranoze 
15879-93-3 hloraloze 
29899-95-4 klobenozīds 
33779-37-2 salprotozīds 
54182-58-0 sukralfāts 
55902-93-7 mebenozīds 
56824-20-5 amipriloze 
57680-56-5 sukrozofāts 
96427-12-2 laktalfāts 

132682-98-5 glifosfamīds 
133692-55-4 sepriloze 
179067-42-6 taflupozīds 
187269-40-5 bimoziamoze 
408504-26-7 sergliflozīna etabonāts 
442201-24-3 remogliflozīna etabonāts 

2941 10 00 61-32-5 meticilīns 
61-33-6 benzilpenicilīns 
61-72-3 kloksacilīns 
66-79-5 oksacilīns 
69-53-4 ampicilīns 
87-08-1 fenoksimetilpenicilīns 
87-09-2 almecilīns 

147-52-4 nafcilīns 
147-55-7 feneticilīns 
525-94-0 adicilīns 
551-27-9 propicilīns 
751-84-8 benetamīnpenicilīns 
983-85-7 penamecilīns 

1538-09-6 benzatīnbenzilpenicilīns 
1596-63-0 hinacilīns 
1926-48-3 fenbenicilīns 
1926-49-4 klometocilīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 966 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2941 10 00 (turpinājums) 
3116-76-5 dikloksacilīns 
3485-14-1 ciklacilīns 
3511-16-8 hetacilīns 
3736-12-7 levopropicilīns 
4697-36-3 karbenicilīns 
4780-24-9 izopropicilīns 
5250-39-5 flukloksacilīns 
6011-39-8 klemizolpenicilīns 
6489-97-0 metampicilīns 
7009-88-3 feniracilīns 

10004-67-8 amantocilīns 
15949-72-1 prazocilīns 
17243-38-8 azidocilīns 
22164-94-9 suncilīns 
26552-51-2 tifencilīns 
26774-90-3 epicilīns 
26787-78-0 amoksicilīns 
27025-49-6 karfecilīns 
33817-20-8 pivampicilīns 
34787-01-4 tikarcilīns 
35531-88-5 karindacilīns 
37091-66-0 azlocilīns 
40966-79-8 sarpicilīns 
41744-40-5 sulbenicilīns 
47747-56-8 talampicilīns 
50972-17-3 bakampicilīns 
51154-48-4 fibracilīns 
51481-65-3 mezlocilīns 
53861-02-2 oksetacilīns 
54340-65-7 furbucilīns 
55530-41-1 rotamicilīns 
55975-92-3 pirbenicilīns 
56211-43-9 tameticilīns 
61477-96-1 piperacilīns 
63358-49-6 aspoksicilīns 
63469-19-2 apalcilīns 
66148-78-5 temocilīns 
66327-51-3 fuzlocilīns 
67337-44-4 sarmoksicilīns 
69414-41-1 piridicilīns 
76497-13-7 sultamicilīns 
78186-33-1 fumoksicilīns 
82509-56-6 piroksicilīns 
86273-18-9 lenampicilīns 
98048-07-8 fomidacilīns 

151287-22-8 tobicilīns 

2941 20 80 57-92-1 streptomicīns 
4480-58-4 streptoniazīds 

11011-72-6 bluensomicīns 
102426-96-0 paldimicīns 

2941 30 00 57-62-5 hlortetraciklīns 
60-54-8 tetraciklīns 
79-57-2 oksitetraciklīns 

127-33-3 demeklociklīns 
564-25-0 doksiciklīns 
751-97-3 rolitetraciklīns 
808-26-4 sanciklīns 
914-00-1 metaciklīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 967 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2941 30 00 (turpinājums) 
987-02-0 demeciklīns 
992-21-2 limeciklīns 

1110-80-1 pipaciklīns 
1181-54-0 klomociklīns 
2013-58-3 meklociklīns 
4599-60-4 penimepiciklīns 
5585-59-1 nitrociklīns 
5874-95-3 amiciklīns 

10118-90-8 minociklīns 
15301-82-3 pekociklīns 
15590-00-8 etamociklīns 
15599-51-6 apiciklīns 
16259-34-0 penimociklīns 
16545-11-2 gvameciklīns 
31770-79-3 megluciklīns 
58298-92-3 kolimeciklīns 

220620-09-7 tigeciklīns 

2941 40 00 56-75-7 hloramfenikols 
847-25-6 racefenikols 

13838-08-9 azīdamfenikols 
15318-45-3 tiamfenikols 
31342-36-6 hloramfenikolpantotenāts, kompleksais 
73231-34-2 florfenikols 

2941 50 00 114-07-8 eritromicīns 
527-75-3 beritromicīns 

53066-26-5 leksitromicīns 
62013-04-1 diritromicīns 
80214-83-1 roksitromicīns 
81103-11-9 klaritromicīns 
82664-20-8 fluritromicīns 
84252-03-9 eritromicīnstinoprāts 
96128-89-1 eritromicīnacistrāts 

110480-13-2 idremcināls 

2941 90 00 0-00-0 aktagardīns 
50-07-7 mitomicīns 
50-59-9 cefaloridīns 
50-76-0 daktinomicīns 
53-79-2 puromicīns 
59-01-8 kanamicīns 
66-81-9 cikloneksimīds 
68-41-7 cikloserīns 

113-73-5 gramicidīns S 
115-02-6 azaserīns 
119-04-0 framicetīns 
125-65-5 pleiromulīns 
126-07-8 griseofulvīns 
153-61-7 cefalotīns 
154-21-2 linkomicīns 
303-81-1 novobiocīns 
480-49-9 filipīns 
580-74-5 ksantocilīns 
636-47-5 stalimicīns 
801-52-5 porfiromicīns 
859-07-4 cefalorāms 

1018-71-9 pirolnitrīns 
1066-17-7 kolistīns 
1391-41-9 endomicīns 
1392-21-8 kitasamicīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 968 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2941 90 00 (turpinājums) 
1393-87-9 fuzafungīns 
1394-02-1 hahimicīns 
1397-89-3 amfotericīns B 
1400-61-9 nistatīns 
1401-69-0 tilozīns 
1402-81-9 ambomicīns 
1402-82-0 amfomicīns 
1403-17-4 kandicidīns 
1403-66-3 gentamicīns 
1403-71-0 hamicīns 
1403-99-2 mitogilīns 
1404-04-2 neomicīns 
1404-08-6 neitramicīns 
1404-15-5 nogalamicīns 
1404-20-2 peliomicīns 
1404-26-8 polimiksīns B 
1404-48-4 relomicīns 
1404-55-3 ristocetīns 
1404-59-7 rutamicīns 
1404-64-4 sparsomicīns 
1404-74-6 streptovaricīns 
1404-88-2 tirotricīns 
1404-90-6 vankomicīns 
1405-00-1 viridofulvīns 
1405-52-3 sulfomiksīns 
1405-87-4 bacitracīns 
1405-97-6 gramicidīns 
1407-05-2 metocidīns 
1695-77-8 spektinomicīns 
2508-89-6 duazomycin 
2750-76-7 rifamīds 
2751-09-9 troleandomicīns 
3577-01-3 cefaloglicīns 
3922-90-5 oleandomicīns 
3930-19-6 rufokromomicīns 
4117-65-1 aspartocīns 
4434-05-3 kumamicīns 
4564-87-8 karbomicīns 
4696-76-8 bekanamicīns 
4803-27-4 antramicīns 
5575-21-3 cefalonijs 
6990-06-3 fuzidīnskābe 
6998-60-3 rifamicīns 
7542-37-2 paromomicīns 
7644-67-9 azotomicīns 
7681-93-8 natamicīns 
8025-81-8 spiramicīns 
8052-16-2 kaktinomicīns 
9014-02-2 zinostatīns 

10118-85-1 lidimicīns 
10206-21-0 cefacetrils 
11003-38-6 kapreomicīns 
11006-70-5 olivomicīns 
11006-76-1 mikamicīns 
11006-76-1 ostreogricīns 
11006-76-1 pristinamicīns 
11006-76-1 virginiamicīns 
11006-77-2 vistatolon 
11014-70-3 levorīns 
11015-37-5 bambermicīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 969 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2941 90 00 (turpinājums) 
11029-70-2 heliomicīns 
11033-34-4 stefimicīns 
11043-99-5 mitomalcīns 
11048-13-8 nebramicīns 
11048-15-0 kalafungīns 
11051-71-1 avilamicīns 
11056-06-7 bleomicīns 
11056-09-0 ranimicīns 
11056-11-4 biniramicīns 
11056-12-5 cirolemicīns 
11056-14-7 mitokarcīns 
11056-15-8 mitospers 
11056-16-9 nifungīns 
11096-49-4 partricīns 
11115-82-5 enramicīns 
11121-32-7 mepartricīns 
12650-69-0 mupirocīns 
12706-94-4 antelmycin 
12772-35-9 butirozīns 
13058-67-8 lucimicīns 
13292-46-1 rifampicīns 
14289-25-9 diproleandomicīns 
15686-71-2 cefaleksīns 
16846-24-5 josamicīns 
17090-79-8 monensīns 
18323-44-9 klindamicīns 
18378-89-7 plikamicīns 
18883-66-4 streptozocīns 
19504-77-9 pecilocīns 
20830-81-3 daunorubicīns 
21102-49-8 volpristīns 
21593-23-7 cefapirīns 
22733-60-4 sikanīns 
23110-15-8 fumagilīns 
23155-02-4 fosfomicīns 
23214-92-8 doksorubicīns 
23477-98-7 sedekamicīns 
24280-93-1 mikofenolskābe 
25546-65-0 ribostamicīns 
25953-19-9 cefazolīns 
25999-31-9 lasalocīds 
26631-90-3 brobaktāms 
26973-24-0 ceftezols 
27661-27-4 benaksibīns 
28022-11-9 megalomicīns 
30387-39-4 kolistimetātnātrijs 
31101-25-4 mirinkamicīns 
32385-11-8 sizomicīns 
32886-97-8 pivmecilināms 
32887-01-7 mecilināms 
32986-56-4 tobramicīns 
32988-50-4 viomicīns 
33103-22-9 enviomicīns 
34444-01-4 cefamandols 
34493-98-6 dibekacīns 
35457-80-8 midekamicīns 
35607-66-0 cefoksitīns 
35775-82-7 maridomicīns 
35834-26-5 rozaramicīns 
36441-41-5 lividomicīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 970 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2941 90 00 (turpinājums) 
36889-15-3 betamicīns 
36920-48-6 cefoksazols 
37305-75-2 aktaplanīns 
37321-09-8 apramicīns 
37332-99-3 avoparcīns 
37517-28-5 amikacīns 
37717-21-8 flurocitabīns 
38129-37-2 bikozamicīns 
38821-53-3 cefradīns 
39685-31-9 cefuracetīms 
41952-52-7 cefkanels 
47917-41-9 primicīns 
50370-12-2 cefadroksils 
50846-45-2 bakmecilināms 
50935-04-1 karubicīns 
50935-71-2 mocimicīns 
51025-85-5 arbekacīns 
51627-14-6 cefatrizīns 
51627-20-4 cefaparols 
51762-05-1 cefroksadīns 
52093-21-7 mikronomicīns 
52231-20-6 cefrotils 
53003-10-4 salinomicīns 
53228-00-5 cetociklīns 
53994-73-3 cefaklors 
54083-22-6 zorubicīns 
54182-65-9 azalomicīns 
54818-11-0 cefsumīds 
55134-13-9 narazīns 
55268-75-2 cefuroksīms 
55297-95-5 tiamulīns 
55779-06-1 astromicīns 
55870-64-9 pentizomicīns 
56124-62-0 valrubicīns 
56187-47-4 cefazedons 
56283-74-0 laidlomicīns 
56377-79-8 noziheptīds 
56391-56-1 netilmicīns 
56420-45-2 epirubicīns 
56592-32-6 efrotomicīns 
56689-42-0 repromicīns 
56796-20-4 cefmetazols 
57576-44-0 aklarubicīns 
57847-69-5 cefedrolors 
58152-03-7 isepamicīns 
58665-96-6 cefazaflūrs 
58857-02-6 ambruticīns 
58944-73-3 sinefungīns 
58957-92-9 idarubicīns 
58970-76-6 ubenimekss 
59733-86-7 butikacīns 
59794-18-2 paulomicīns 
60925-61-3 ceforanīds 
61036-62-2 teikoplanīns 
61270-58-4 cefonicīds 
61379-65-5 rifapentīns 
61622-34-2 cefotiāms 
62107-94-2 plauracīns 
62587-73-9 cefsulodīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 971 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2941 90 00 (turpinājums) 
62893-19-0 cefoperazons 
63409-12-1 tilvalozīns 
63521-85-7 esorubicīns 
63527-52-6 cefotaksīms 
64221-86-9 imipenēms 
64314-52-9 medorubicīns 
64952-97-2 latamoksefs 
65052-63-3 cefetamets 
65057-90-1 talizomicīns 
65085-01-0 cefmenoksīms 
65195-55-3 abamektīns 
65307-12-2 cefetrizols 
66211-92-5 detorubicīns 
66474-36-0 cefivitrils 
66508-53-0 fosmidomicīns 
66887-96-5 propikacīns 
68247-85-8 peplomicīns 
68373-14-8 sulbaktāms 
68401-81-0 ceftizoksīms 
69132-42-9 ceftioxide 
69712-56-7 cefotetāns 
69739-16-8 cefodizīms 
70639-48-4 etizomicīns 
70774-25-3 leirubicīns 
70797-11-4 cefpiramīds 
71628-96-1 menogarils 
72496-41-4 pirarubicīns 
72558-82-8 ceftazidīms 
72559-06-9 rifabutīns 
73384-59-5 ceftriaksons 
73684-69-2 mirosamicīns 
74014-51-0 rokitamicīns 
75747-14-7 tanespimicīns 
76168-82-6 ramoplanīns 
76470-66-1 lorakarbefs 
76610-84-9 cefbuperazons 
77360-52-2 ceftiolēns 
78110-38-0 aztreonāms 
79350-37-1 cefiksīms 
79404-91-4 cilofungīns 
79548-73-5 pirlimicīns 
80195-36-4 cefdaloksīms 
80210-62-4 cefpodoksīms 
80370-57-6 ceftiofūrs 
80621-81-4 rifaksimīns 
82219-78-1 cefuzonāms 
82547-58-8 cefterāms 
83905-01-5 azitromicīns 
84305-41-9 cefminox 
84845-57-8 ritipenēms 
84878-61-5 maduramicīns 
84880-03-5 cefpimizols 
84957-29-9 cefpiroms 
84957-30-2 cefhinoms 
87638-04-8 karumonāms 
87726-17-8 panipenēms 
88040-23-7 cefepīms 
88669-04-9 trospektomicīns 
89786-04-9 tazobaktāms 
90850-05-8 gloksimonāms 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 972 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2941 90 00 (turpinājums) 
90898-90-1 oksimonāms 
91832-40-5 cefdinirs 
92665-29-7 cefprozils 
94168-98-6 rifametāns 
96036-03-2 meropenems 
96497-67-5 rodorubicīns 
97068-30-9 elsamitrucīns 
97275-40-6 cefkaneldaloksāts 
97519-39-6 ceftibutēns 
99665-00-6 flomoksefs 

101312-92-9 valnemulīns 
102130-84-7 nemadektīns 
102507-71-1 tigemonāms 
103060-53-3 daptomicīns 
103238-57-9 cefempidons 
104145-95-1 cefditorēns 
105239-91-6 cefklidīns 
106560-14-9 faropenēms 
107452-79-9 cefmepīdija hlorīds 
108050-54-0 tilmikozīns 
108319-07-9 pirazmonāms 
108852-90-0 nemorubicīns 
109545-84-8 evernimicīns 
110267-81-7 amrubicīns 
113102-19-5 rifameksils 
113167-61-6 terdekamicīns 
113359-04-9 cefozoprāns 
113378-31-7 semduramicīns 
114451-30-8 ganefromicīns 
116853-25-9 cefluprenāms 
117211-03-7 cefetekols 
117704-25-3 doramektīns 
117742-13-9 ardacīns 
119673-08-4 bekatekarīns 
120138-50-3 hinupristīns 
120410-24-4 biapenems 
120788-07-0 sulopenēms 
121584-18-7 valspodars 
122173-74-4 mideplanīns 
122841-10-5 cefoseliss 
123997-26-2 eprinomektīns 
127785-64-2 bazifungīns 
129639-79-8 abafungīns 
129791-92-0 rifalazils 
135821-54-4 ceftizoksīmalapivoksils 
135889-00-8 cefkapēns 
140128-74-1 kefmatilēns 
140637-86-1 galarubicīns 
145435-72-9 gamitromicīns 
148016-81-3 doripenēms 
149951-16-6 lenapenēms 
152044-54-7 patupilons 
153832-46-3 ertapenēms 
156131-91-8 dimadektīns 
156769-21-0 sanfetrinēms 
159445-62-2 orientiparcīns 
161715-24-8 tebipenema pivoksils 
162808-62-0 kaspofungīns 
166663-25-8 anidulafungīns 
171047-47-5 ladirubicīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 973 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2941 90 00 (turpinājums) 
171099-57-3 oritavancīns 
171500-79-1 dalbavancīns 
191114-48-4 telitromicīns 
193811-33-5 takapenēms 
205110-48-1 cetromicīns 
209467-52-7 ceftobiprols 
211100-13-9 sabarubicīns 
219989-84-1 iksabepilons 
222400-20-6 tomopenēms 
224452-66-8 retapamulīns 
229016-73-3 ceftarolīna fosamils 
234096-34-5 cefovecīns 
235114-32-6 mikafungīns 
305841-29-6 sagopilons 
318498-76-9 flopristīns 
325965-23-9 linopristīns 
328898-40-4 tildipirozīns 
372151-71-8 telavancīns 
376653-43-9 ceftobiprola medokarils 
400046-53-9 ozogamicīns 
467214-20-6 alvespimicīns 
677017-23-1 berubicīns 
857402-23-4 retaspimicīns 
926308-28-3 latidektīns 

217500-96-4 tulatromi
cīns A + 280755-12-6 

tulatr. B 

tulatromicīns 

2942 00 00 16037-91-5 nātrija stiboglikonāts 

3001 20 10 123774-72-1 sargramostīms 

3001 20 90 83712-60-1 defibrotīds 
99283-10-0 molgramostīms 

121547-04-4 mirimostīms 
127757-91-9 regramostīms 

3001 90 91 0-00-0 certoparīnnātrijs 
0-00-0 livaraparin calcium 
0-00-0 minolteparīnnātrijs 
0-00-0 nadroparīnkalcijs 
0-00-0 parnaparīnnātrijs 
0-00-0 reviparīnnātrijs 
0-00-0 tinzaparīnnātrijs 

9005-49-6 heparīnnātrijs 
9041-08-1 ardeparīnnātrijs 
9041-08-1 dalteparīnnātrijs 
9041-08-1 deligoparīnanātrijs 
9041-08-1 enoksaparīnnātrijs 
9041-08-1 semuloparīna nātrija sāls 

3001 90 98 54182-59-1 sulglikotīds 
120993-53-5 dezirudīns 

3002 12 00 0-00-0 hemoglobīna glutamērs 
0-00-0 fibrīns, liellopu 

9000-94-6 antitrombīns III, cilvēka 
9001-27-8 alfa beroktokogs 

80295-38-1 alfa konestats 
84720-88-7 antitrombīns alfa 
98530-76-8 drotrekogīns alfa (aktivizēts) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 974 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

3002 12 00 (turpinājums) 
100209-30-1 fibrīns, cilvēka 
102786-61-8 eptakogs, α (aktivets) 
113478-33-4 nonakogs, α 
120313-91-9 trombomodulīns alfa 
139076-62-3 oktokogs, α 
142261-03-8 hemoglobīna krosfumarils 
148363-16-0 epoetīns, ω 
148883-56-1 tifakogīns 
154248-96-1 iroplakts 
154725-65-2 epoetīns, ε 
197462-97-8 hemoglobīna rafimērs 
209810-58-2 darbepoetīns alfa 
261356-80-3 epoetīns delta 
284036-24-4 moroctocog alfa 
465540-87-8 taneptakogīns alfa 
604802-70-2 epoetīns zeta 
606138-08-3 katridekakogs 
762263-14-9 teta epoetīns 
869858-13-9 alfa trombīns 
879555-13-2 kappa epoetīns 
897936-89-9 alfa vatreptakogs (aktivēts) 
931101-84-7 alfa troplazminogēns 

3002 13 00 0-00-0 biciromabs 
0-00-0 epitumomaba 
0-00-0 ziralimumabs 
0-00-0 dorlimomaba aritoks 

9008-11-1 interferons, α 
9008-11-1 interferons, β 
9008-11-1 interferons, γ 

59865-13-3 ciklosporīns 
62304-98-7 timalfazīns 
94948-59-1 tasonermīns 

112721-39-8 pifonakīns 
117276-75-2 lanimostīms 
117305-33-6 telimomabaritokss 
118390-30-0 interferons, alfakon-1 
121181-53-1 filgrastīms 
124146-64-1 mobenakīns 
126132-83-0 imciromabs 
127757-92-0 maslimomabs 
134088-74-7 nartograstīms 
135968-09-1 lenograstīms 
137463-76-4 milodistīms 
137487-62-8 alvircepts sudotokss 
138660-96-5 sevirumabs 
138660-97-6 tuvirumabs 
138661-01-5 nebakumabs 
140608-64-6 muromonab-CD3 
141410-98-2 edobakomabs 
141483-72-9 zolimomabaritokss 
141752-91-2 pegaldesleikīns 
142298-00-8 emoktakīns 
142864-19-5 enlimomabs 
143090-92-0 anakinra 
143631-61-2 ateksakīns, α 
143653-53-6 abciksimabs 
144058-40-2 satumomabs 
145832-33-3 detumomabs 
145941-26-0 oprelvekīns 
147191-91-1 priliksimabs 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 975 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

3002 13 00 (turpinājums) 
148189-70-2 votumumabs 
148637-05-2 cilmostīms 
148641-02-5 muplestīms 
149824-15-7 ilodekakīns 
150631-27-9 nakolomabtafenatokss 
151763-64-3 kapromabs 
152923-56-3 daklizumabs 
152981-31-2 inolimomabs 
153101-26-9 regavirumabs 
154361-48-5 arcitumomabs 
156227-98-4 afelimomabs 
156586-89-9 edrekolomabs 
156586-90-2 cedelizumabs 
156586-92-4 altumomabs 
156679-34-4 lenercepts 
157238-32-9 etermīns 
158318-63-9 bektumomabs 
159445-64-4 odulimomabs 
161753-30-6 daniplestīms 
162774-06-3 nerelimomabs 
163545-26-4 ancestīms 
163796-60-9 bifarcepts 
166089-32-3 lintuzumabs 
166089-33-4 nagrestipēns 
167747-19-5 ssulesomabs 
167747-20-8 felvizumabs 
167816-91-3 faralimomabs 
169802-84-0 enlimomabpegols 
170277-31-3 infliksimabs 
171656-50-1 igovomabs 
174722-30-6 keliksimabs 
174722-31-7 rituksimabs 
178823-49-9 tiplimotīds 
179045-86-4 baziliksimabs 
180288-69-1 trastuzumabs 
182912-58-9 klenoliksimabs 
185243-69-0 etanercepts 
187139-68-0 pegakaristīms 
187348-17-0 edodekīns alfa 
188039-54-5 palivizumabs 
189261-10-7 natalizumabs 
192391-48-3 tozitumomabs 
193700-51-5 leridistīms 
195158-85-1 vepalimomabs 
195189-17-4 minretumomabs 
196078-29-2 mepolizumabs 
198153-51-4 peginterferons alfa-2a 
199685-57-9 onercepts 
202833-07-6 morolimumabs 
202833-08-7 atorolimumabs 
204565-76-4 pegnartograstīms 
205923-56-4 cetuksimabs 
205923-57-5 epratuzumabs 
206181-63-7 ibritumomaba tiuksetāns 
207137-56-2 binetrakīns 
208265-92-3 pegfilgrastīms 
211323-03-4 erlizumabs 
213327-37-8 oregovomabs 
214559-60-1 bivatuzumabs 
214745-43-4 efalizumabs 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 976 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

3002 13 00 (turpinājums) 
215647-85-1 peginterferons alfa-2b 
216503-57-0 alemtuzumabs 
216503-58-1 mitumomabs 
216669-97-5 sibrotuzumabs 
216974-75-3 bevacizumabs 
219649-07-7 labetuzumabs 
219685-50-4 ekulizumabs 
219685-93-5 pekselizumabs 
219716-33-3 vizilizumabs 
220578-59-6 gemtuzumabs 
220651-94-5 ruplizumabs 
220712-29-8 tadekinigs alfa 
222535-22-0 alefacepts 
235428-87-2 taplitumomaba paptokss 
241473-69-8 reslizumabs 
242138-07-4 omalizumabs 
244096-20-6 gavilimomabs 
244130-01-6 mirostipēns 
246861-96-1 garnocestīms 
250242-54-7 lemalezomabs 
250710-65-7 adargileikīns alfa 
252662-47-8 toralizumabs 
263547-71-3 epitumomaba cituksetāns 
267227-08-7 apolizumabs 
267639-76-9 romiplostims 
272780-74-2 metelimumabs 
285985-06-0 lerdelimumabs 
287096-87-1 delmitīds 
288392-69-8 siplizumabs 
292819-64-8 ekromeksimabs 
299423-37-3 teneliksimabs 
305391-49-5 ardenermīns 
326859-36-3 fontolizumabs 
331243-22-2 paskolizumabs 
331731-18-1 adalimumabs 
332348-12-6 abatacepts 
336801-86-6 vapaliksimabs 
339086-79-2 rovelizumabs 
339086-80-5 tadocizumabs 
339177-26-3 panitumumabs 
339186-68-4 matuzumabs 
339986-90-2 tukotuzumaba celmoleikīns 
347396-82-1 ranibizumabs 
356547-88-1 belimumabs 
357613-77-5 galiksimabs 
357613-86-6 lumiliksimabs 
372075-37-1 sontuzumabs 
375348-49-5 bertilimumabs 
375823-41-9 tocilizumabs 
380610-22-0 talizumabs 
380610-27-5 pertuzumabs 
395639-53-9 azelizumabs 
400010-39-1 kantuzumaba mertanzīns 
428863-50-7 certolizumaba pegols 
433922-67-9 edratīds 
468715-71-1 elzilimomabs 
472960-22-8 alfa-2b albinterferons 
476181-74-5 golimumabs 
477202-00-9 ipilimumabs 
479198-61-3 iboktadekīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 977 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

3002 13 00 (turpinājums) 
499212-74-7 pritumumabs 
501081-76-1 rilonacepts 
502496-16-4 urtoksazumabs 
503605-66-1 adekatumumabs 
507453-82-9 mirokocepts 
509077-98-9 katumaksomabs 
509077-99-0 ertumaksomabs 
521079-87-8 tefibazumabs 
537694-98-7 bezilezomabs 
558480-40-3 volociksimabs 
565451-13-0 raksibakumabs 
569658-79-3 libivirumabs 
569658-80-6 eksbivirumabs 
595566-61-3 pagibaksimabs 
615258-40-7 denozumabs 
635715-01-4 inotuzumaba ozogamicīns 
637334-45-3 okrelizumabs 
640735-09-7 iratumumabs 
648895-38-9 bapineizumabs 
648904-28-3 bavituksimabs 
652153-01-0 zanolimumabs 
658052-09-6 mapatumumabs 
667901-13-5 zalutumumabs 
676258-98-3 naptumomaba estafenatokss 
677010-34-3 motavizumabs 
679818-59-8 ofatumumabs 
680188-33-4 ibalizumabs 
698389-00-3 rolipoltīds 
705287-60-1 stamulumabs 
706808-37-9 belatacepts 
716840-32-3 denenicokīns 
728917-18-8 veltuzumabs 
745013-59-6 tremelimumabs 
762260-74-2 efungumabs 
780758-10-3 nimotuzumabs 
792921-10-9 abagovomabs 
815610-63-0 ustekinumabs 
845264-92-8 atacicepts 
845816-02-6 leksatumumabs 
862111-32-8 aflibercepts 
869881-54-9 briobacepts 
876387-05-2 teplizumabs 
880266-57-9 tanezumabs 
880486-59-9 dacetuzumabs 
881191-44-2 oteliksizumabs 
892553-42-3 etaracizumabs 
896731-82-1 konatumumabs 
899796-83-9 milatuzumabs 
903512-50-5 lukatumumabs 
909110-25-4 baminercepts 
910649-32-0 anrukinzumabs 
914613-48-2 canakinumab 
918127-53-4 tigatuzumabs 
934216-54-3 alacizumaba pegols 
944548-37-2 rafivirumabs 
944548-38-3 foravirumabs 
945228-49-9 citatuzumaba bogatokss 
949142-50-1 obinutuzumabs 

1017276-51-5 pitrakinra 
1043556-46-2 gantenerumabs 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 978 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

3002 13 00 (turpinājums) 
1370261-50-9 anatumomab mafenatox 
1412891-40-7 tenatumomabs 

3002 20 00 181477-43-0 dizomotīds 
181477-91-8 ovemotīds 
295371-00-5 verpasepa kaltespens 
915019-08-8 tertomotīds 

3002 90 90 86596-25-0 tendamistats 
223577-45-5 aviskumīns 
372075-36-0 cintredekīna bezudotokss 
473553-86-5 alferminogēna tadenovecs 
600735-73-7 kontuzugēna ladenovecs 
721946-42-5 transferīna aldifitokss 
851199-59-2 linaklotīds 
898830-54-1 sitimagēna ceradenovecs 
929881-05-0 alipogēna tiparvovecs 

3003 20 00 123760-07-6 zinostatīna stimalamers 

3003 31 00 8049-62-5 insulīna cinka suspensija (amorfā) 
8049-62-5 insulīna cinka suspensija (kristāliskā) 
8049-62-5 saliktā insulīna cinka suspensija 
8063-29-4 divfāzu insulīns injekcijām 

53027-39-7 isophane insulin 

3003 39 00 0-00-0 plusonermīns 
8049-55-6 kortikotropīna cinka hidroksīds 

3003 49 00 8012-34-8 merkurofilīns 
8069-64-5 meralurīds 

60135-06-0 merkumatilīnnātrijs 

3003 90 00 57-50-1 sucralox 
5779-59-9 alazanīna triklofenāts 
8002-90-2 hiniofons 
8026-10-6 nātrija hlorīda saliktais šķīdums 
8026-79-7 nātrija laktāta saliktais šķīdums 
8031-09-2 nātrija morhuāts 
9014-67-9 aloksiprīns 

13051-01-9 karbazohroma salicilāts 
18673-08-0 glucalox 
66813-51-2 aleksitolnātrijs 

205537-83-3 fuladektīns 

3004 31 00 9004-10-8 neitrālais insulīns injekcijām 
9004-17-5 protamīna zinka insulīns injekcijām 
9004-21-1 globīna cinka insulīns injekcijām 

3203 00 10 547-17-1 ksantofila palmitāts 

3204 12 00 3861-73-2 anazolēnnātrijs 
15722-48-2 olsalazīns 

3204 13 00 61-73-4 metiltioninija hlorīds 
92-31-9 tolonija hlorīds 

548-62-9 metilrosanilīnija hlorīds 
7232-51-1 pararosanilīna embonāts 

3204 19 00 7235-40-7 β karotins 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 979 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

3204 90 00 1461-15-0 oftasceīns 

3402 12 00 8001-54-5 benzalkonija hlorīds 

3402 13 00 104-31-4 benzonatāts 
8007-43-0 sorbitānseshioleāts 
9002-92-0 lauromakrogols 400 
9002-93-1 oktoksinols 
9003-11-6 poloksalēns 
9003-11-6 poloksamers 
9004-95-9 cetomakrogols 1000 
9005-64-5 polisorbāts 20 
9005-64-5 polisorbāts 21 
9005-65-6 polisorbāts 80 
9005-65-6 polisorbāts 81 
9005-66-7 polisorbāts 40 
9005-67-8 polisorbāts 60 
9005-67-8 polisorbāts 61 
9005-70-3 polisorbāts 85 
9009-51-2 polisorbāts 8 
9016-45-9 nonoksinols 
9017-37-2 polisorbāts 1 

57821-32-6 menfegols 
154362-61-5 polisorbāts 120 

3504 00 90 9009-65-8 protamīna sulfāts 

3507 90 30 9074-07-1 promelāze 

3507 90 90 0-00-0 bromelains 
0-00-0 eifauzerāze 

9000-99-1 brināze 
9001-01-8 kalidinogenāze 
9001-09-6 himopapaīns 
9001-54-1 hialuronidāze 
9001-62-1 rizolipāze 
9001-74-5 penicilināze 
9002-01-1 streptokināze 
9002-04-4 trombīns, liellopu 
9004-07-3 himotripsīns 
9004-09-5 fibrinolizīns (cilvēka) 
9026-00-0 alfa bucelipāze 
9031-11-2 tilaktāze 
9039-53-6 urokināze 
9039-61-6 batroksobīns 
9046-56-4 ankrods 
9054-89-1 orgotein 
9074-87-7 glikarpidāze 

12211-28-8 sutilains 
37312-62-2 serapeptāze 
37326-33-3 hialosidāze 
37340-82-2 streptodornāze 
50936-59-9 idursulfāze 
51899-01-5 okrāze 
63551-77-9 sferikāze 
81669-57-0 anistreplāze 
99149-95-8 saruplāze 
99821-44-0 nasaruplāze 
99821-47-3 urokināze, α 

104138-64-9 agalzidāze alfa 
104138-64-9 agalzidāze beta 
105857-23-6 alteplāze 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 980 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

3507 90 90 (turpinājums) 
110294-55-8 sudismāze 
120608-46-0 duteplāze 
130167-69-0 pegaspargāze 
131081-40-8 silteplāze 
133652-38-7 reteplāze 
134774-45-1 rasburikāze 
136653-69-5 nazaruplāze beta 
143003-46-7 alglicerāze 
143831-71-4 dornāze, α 
145137-38-8 desmoteplāze 
149394-67-2 ledismāze 
151912-11-7 amediplāze 
151912-42-4 pamiteplāze 
154248-97-2 imiglicerāze 
155773-57-2 pegorgoteīns 
156616-23-8 monteplāze 
159445-63-3 nateplāze 
191588-94-0 tenekteplāze 
196488-72-9 ranpirnāze 
208576-22-1 epafipāze 
210589-09-6 laronidāze 
259074-76-5 alfimeprāze 
420784-05-0 alglikozidāze alfa 
552858-79-4 galsulfāze 
884604-91-5 alfa velaglucerāze 
885051-90-1 peglotikāze 

3808 94 10 505-86-2 cetrimīds 

3824 99 64 69235-50-3 akriflavīnija hlorīds 
87806-31-3 porfimernātrijs 

3824 99 93 107667-60-7 polaprezinks 

3901 90 80 25053-27-4 apolātnātrijs 

3902 90 90 71251-04-2 surfomers 

3905 99 90 9003-39-8 krospovidons 
9003-39-8 povidons 

3906 90 90 9003-97-8 polikarbofils 

3907 10 00 54531-52-1 polibenzarsols 

3907 20 9005-71-4 polisorbāts 65 

3907 20 20 330988-75-5 pegsunercepts 

3907 20 99 0-00-0 pegaptanibs 
186638-10-8 pegmusirudīns 

3907 30 00 9003-23-0 polietadēns 

3907 99 26009-03-0 poliglikolskābe 

3907 99 80 41706-81-4 poliglekaprons 

3908 90 00 263351-82-2 paklitaksela poliglumekss 

3909 10 00 9011-05-6 polinoksilīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 981 

3. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

3909 40 00 101418-00-2 polikrezulēns 

3911 90 75345-27-6 polidronija hlorīds 

3911 90 19 31512-74-0 poliksetonija hlorīds 
95522-45-5 kolestilāns 

3911 90 99 28210-41-5 tolevamērs 
32289-58-0 poliheksanīds 
41385-14-2 leiciglumers 
52757-95-6 sevelamers 
54063-44-4 ferropolimalers 
56959-18-3 glusoferrons 
67832-40-0 maletamer 
82230-03-3 karbetimers 
90409-78-2 polifeprosāns 

182815-43-6 kolesevelāms 
892497-01-7 azoksimera bromīds 

3912 31 00 9000-11-7 kroskarmeloze 

3912 39 85 0-00-0 celuklorāls 
9004-67-5 metilceluloze 

3912 90 10 9004-36-8 celaburāts 
9004-38-0 celacefāts 

3913 90 00 0-00-0 danaparoid sodium 
9004-51-7 dekstriferrons 
9004-54-0 dekstrāns 
9012-76-4 poliglusāms 
9015-73-0 kolekstrāns 
9050-67-3 sizofirāns 

37209-31-7 detralfāts 
39464-87-4 betasizofirāns 
53973-98-1 poligenāns 
56087-11-7 dekstranomers 
57459-72-0 suleparoīdnātrijs 
57680-55-4 gleptoferrons 
57821-29-1 sulodeksīds 
64440-87-5 cideferrons 
66455-30-9 polygeline 

110042-95-0 acemannāns 
140207-93-8 nātrija pentozānpolisulfāts 

3914 00 00 11041-12-6 kolestiramīns 
50925-79-6 kolestipols 
54182-62-6 polakrilīns 
56227-39-5 polideksīda sulfāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 982 

4. PIELIKUMS 

SALIKTEŅU UN VĀRDKOPU DAĻAS, KAS KOPĀ AR 3. PIELIKUMĀ 
MINĒTAJIEM SNN APZĪMĒ SNN SĀĻUS, ESTERUS VAI HIDRĀTUS; 
ŠIEM SĀĻIEM, ESTERIEM UN HIDRĀTIEM NODOKLI NEPIEMĒRO, 
JA TIE IR KLASIFICĒJAMI VIENĀ HS SEŠCIPARU APAKŠPOZĪCIJĀ 

AR ATTIECĪGAJIEM SNN 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 983 

4. pielikums 

Prefiksus un sufiksus var kombinēt (piemēram, hidrohlorīda fosfāts). To priekšā 
var atrasties tādi priedēkļi struktūrelementu daudzkārtņu apzīmēšanai kā bi-, bis, 
di-, hemi-, hepta-, heksa-, mono-, penta-, seskvi- tetra-, tri-, tris … (piemēram, 
diacetāts). Līdzīgi var lietot sinonīmus un sistemātiskos nosaukumus. 

SNN ir Pasaules Veselības organizācijas piešķirtie ārstniecības vielu starptautiskie 
nepatentētie nosaukumi. 

RGSNN ir farmaceitisko vielu starptautiskie nepatentētie nosaukumi (SNN), radi
kāļu, grupu un citi nosaukumi, 2007. gada visaptverošais saraksts. 

SNNĶN ir farmaceitisko vielu starptautiskie nepatentētie nosaukumi (SNN), radi
kāļu, grupu un citi nosaukumi, 2007. gada visaptverošais saraksts. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 984 

4. pielikums 

Vēlamais prefikss vai sufikss Sinonīms Sistemātiskais nosaukums, ja tas ir atšķirīgs 

acefurāts (RGSNN) acetāts (esteris), furān-2-karboksilāts (esteris) 
(SNNĶN) 

aceglumāts (RGSNN) rac–hidrogen-N-acetilglutamāts (SNNĶN) 

aceponāts (RGSNN) acetāts (esteris), propanoāts (esteris) (SNNĶN) 

acetāts 

acetilsalicilāts 2-(acetiloksi)benzoāts 

acetofenīds acetofenīds 1-feniletān-1,1-diilbis (oksi)- 

1-acetoksietil- 1-(acetiloksi)etil- 

acetonīds (RGSNN) propān-2,2-diil-bis (oksi)-(SNNĶN) 

aceturāts (RGSNN) N-acetilglicināts (SNNĶN) 

acibutāts (RGSNN) acetāts (esteris), 2-metilpropanoāts (esteris) (SNNĶN) 

acistrāts (RGSNN) acetāts (esteris), oktadekanoāts (esteris) (SNNĶN) 

adipināts heksāndioāts 

akoksils (RGSNN) (acetiloksi)metil- (SNNĶN) 

aksetils (RGSNN) rac-1-(acetiloksi)etils (SNNĶN) 

alanetil (RGSNN) [(S)-1-etoksi-1-okso-propān-2-il]amino (SNNĶN) 

alanināts (RGSNN) L-alanināts (SNNĶN) 

alapivoksil (RGSNN) L-alanil, [(2,2-dimetilpropanoil)oksi]metil (SNNĶN) 

aldifitokss (RGSNN) (4-iminobutān-1,4-diil)sulfāndiil[(3RS)-2,5-dioksopiro
lidīn-1,3-diil]-1,3-fenilēnkarbonils, kas veido N- 
benzoilatvasinājumu ar tāda difterijas [550-L-fenilala
nīna]toksīna pirmējo aminogrupu, kas iegūts no 
Corynebacterium diphtheriae-(26-560)-peptīda 
(SNNĶN) 

alfoscerāts (RGSNN) (2R)-2,3-dihidroksipropilhidrogēnfosfāts (SNNĶN) 

alideksimers (RGSNN) poli([oksi(2-hidroksietān-1,1-diil)]{oksi[1-(hidroksi
metil)etān-1,2-diil]}s,) daļēji O-esterificēts ar karbok
simetil grupām, kurās daļai karboksilgrupu ir amīd
saite ar tetrapeptīda atlikumu (glicilglicil–L–fenilala
nilglicils) (SNNĶN) 

alilbromīds alilbromīds N-alilbromīds (sāls) 

aliljodīds aliljodīds N-aliljodīds (sāls) 

alil- prop-2-ēn-1-il- 

alumīnijs 

4-aminosalicilāts aminosalicilāts 2-hidroksi-4-aminobenzoāts 

amonijs 

amsonāts (RGSNN) 2,2′-etēn-1,2-diilbis (5-aminobenzol-1- 
sulfonāts(SNNĶN) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 985 

4. pielikums 

Vēlamais prefikss vai sufikss Sinonīms Sistemātiskais nosaukums, ja tas ir atšķirīgs 

anisatils (RGSNN) 2-(4-metoksifenil)-2-oksoetils (SNNĶN) 

antipirināts 

arbamels (RGSNN) 2-(dimetilamino)-2-oksoetils (SNNĶN) 

arginīns (SNN) 

argīns (RGSNN) 30Bα-L-arginīn-30Bβ-L-arginīns (SNNĶN) 

aritoks (RGSNN) ricīna A ķēde (SNNĶN) 

askorbāts 

aspartāts 

asparts (RGSNN) 28B-L-asparagīnskābe (SNNĶN) 

barbiturāts 2,4,6(1H,3H,5H)-pirimidīntrions 

benetonīds (RGSNN) N-benzoil-2-metil-β-alanīns (esteris), acetonīds 
(SNNĶN) 

benzacetāts 

benzatīns N,N′-dibenziletilēndiamonijs 

benzilbromīds benzilbromīds N-benzilbromīds (sāls) 

benziljodīds benziljodīds N-benziljodīds (sāls) 

benzils 

benzoāts (RGSNN) 

besudotokss (RGSNN) L-lizil-L-alanil-L-serilglicilglicīna (linkers) sapludinā
tais proteīns ar dez-(365-380)-[Asn 

364 ,Val 407 ,
Ser 

515 ,Gln 
590 ,Gln 

606 ,Arg 
613 ]eksotoksīnu A (Pseudo

monas aeruginosa)-(251-613)-peptīdu (toksīns bez 
reģiona IA un pirmajām 16 reģiona IB atliekvielām) 
(SNNĶN) 

bezilāts (RGSNN) bezilāts benzosulfonāts (SNNĶN) 

bezomils (RGSNN) (benzoiloksi)metils (SNNĶN) 

bismuts 

borāts 

bromīds (RGSNN) 

buciklāts (RGSNN) trans-4-butilcikloheksānkarboksilāts (SNNĶN) 

bunapsilāts (RGSNN) 3,7-di-terc-butilnaftalīna-1,5-disulfonāts (SNNĶN) 

buteprāts (RGSNN) butirāts (esteris), propionāts (esteris) (SNNĶN) 

butil- 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 986 

4. pielikums 

Vēlamais prefikss vai sufikss Sinonīms Sistemātiskais nosaukums, ja tas ir atšķirīgs 

butilbromīds butilbromīds N-butil, bromīds (sāls) 

terc-butil- t-butil-trešējais butil- 

butilesteris 

terc-butilesteris t-butilesteris, trešējais butilesteris 

butirāts butilāts butanoāts 

ceribāts (RGSNN) rac-2,3-dihidroksipropil-karbonāts (esteris) (SNNĶN) 

ciklamāts (RGSNN) N-cikloheksilsulfamāts cikloheksilsulfamāts (SNNĶN) 

cikloheksilamīns 

cikloheksilamonijs 

cikloheksilpropionāts cikloheksānpropionāts cikloheksilpropanoāts 

ciklotāts (RGSNN) ciklotāts 4-metilbiciklo[2,2,2]okt-2-ēn-1-karboksilāts (SNNĶN) 

cileksetils(RGSNN) rac-1-{[(cilkoheksiloksi)karbonil]oksi}etils (SNNĶN) 

cinamāts 3-fenilprop-2-enoāts 

cinks 

cipecilāts (RGSNN) cikloheksānkarboksilāts (esteris), ciklopropānkarbok
silāts (esteris) (SNNĶN) 

cipionāts (RGSNN) cipionāts, ciklopentānpropionāts 3-ciklopentilpropanoāts (SNNĶN), 3- 
cilkopentilpropionāts 

citrāts 2-hidroksipropān-1,2,3-trikarboksilāts 

cituksetāns (RGSNN) N-(4-{2(RS)-2-[bis (karboksimetil)amino)]-3-({2-[bis 
(karboksimetil)=amino]etil}(karboksimetil)amino)pro
pil}fenil) tiokarbamoils 

dalanēts (RGSNN) dez-B30-alanīn (SNNĶN) 

daloksāts (RGSNN) L-alanināts (esteris), (5-metil-2-okso-1,3-dioksol-4- 
il)metils (SNNĶN) 

daropats (RGSNN) dapropāts 3-(dimetilamino)propanoāts (SNNĶN) 

deanils (RGSNN) 2-(dimetilamino)etils (SNNĶN) 

decils (RGSNN) decils (SNNĶN) 

defalāns (RGSNN) des-1B-L-fenilalanīninsulīns (SNNĶN) 

dekanoāts 

detemirs (RGSNN) tetradekanoils (SNNĶN) 

dibudināts (RGSNN) 2,6-di-terc-butilnaftalīn-1,5-disulfonāts (SNNĶN) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 987 

4. pielikums 

Vēlamais prefikss vai sufikss Sinonīms Sistemātiskais nosaukums, ja tas ir atšķirīgs 

dibunāts (RGSNN) 2,6-di-terc-butilnaftalīn-1-sulfonāts (SNNĶN) 

dicibāts (RGSNN) dicikloheksilmetilkarbonāts (SNNĶN) 

dicikloheksilamīns 

dicikloheksilamonijs 

dietilamīns 

dietilamonijs 

diftitokss (RGSNN) N-L-metionil-387-L-histidīn-388-L-alanīn-1-388- 
toksīns (Corynebacterium diphtheriae C7 celms) 
(388→2′)-proteīns (SNNĶN) 

digolils (RGSNN) 2-(2-hidroksietoksi)etils (SNNĶN) 

dihidroksibenzoāts 

N,N-dimetil-β-alanīns N,N-dimetil-beta-alanīns 

dinitrobenzoāts 

diolamīns (RGSNN) dietanolamīns 2,2′-azadiildietanols(SNNĶN) 

disulfīds disulfīds 

dofosfāts (RGSNN) oktadecilhidrogēnfosfāts (SNNĶN) 

dokozils (RGSNN) dokozils (SNNĶN) 

dzelzs 

dzelzs hlorīds 

edamīns (RGSNN) etān-1,2-diamīns (SNNĶN) 

edizilāts (RGSNN) edisilāts, 1,2-etāndisulfonāts etān-1,2-disulfonāts (SNNĶN) 

ekamāts (RGSNN) N-etilkarbamāts (SNNĶN) 

embonāts (RGSNN) pamoāts, 4,4′-metilēn-bis (3- 
hidroksi-2-naftoāts) 

4,4′-metilēn-bis (3-hidroksinaftalīn-2-karboksilāts) 
(SNNĶN) 

enakarbil (RGSNN) {rac-1-[(2-metilpropanoil)oksi]etoks}karbonil 
(SNNĶN) 

enantāts (RGSNN) enantāts heptanoāts (SNNĶN) 

enbutāts (RGSNN) acetāts (esteris), butanoāts (esteris) (SNNĶN) 

epolamīns (RGSNN) 1-pirolidīnetanols 2-(pirolidīn-1-il)etanols (SNNĶN) 

erbumīns (RGSNN) terc-butilamīns, t-butilamīns, 
trešējais butilamīns 

2-metilpropān-2-amīns (SNNĶN) 

estafenatokss (RGSNN) glicilglicil-L-prolīna (linkers) sapludinātais proteīns ar 
A tipa enterotoksīnu (Staphylococcus aureus)-(1-33)- 
peptidil-L-seril[Ser 

36 ,Ser 
37 ,Glu 

38 ,Lys 
39 ,Ala 

41 ,Thr 
46 ,T

hr 
71 ,Ala 

72 ,Ser 
75 ,Glu 

76 ,Glu 
78 ,Ser 

80 ,Ser 
81 ,Thr 

214 ,
Ser 

217 ,Thr 
219 ,Ser 

220 ,Ser 
222 ,Ser 

224 ]E tipa enterotoksīns 
(Staphylococcus aureus)-(32-230)-peptīds (sintētisks 
superantigēns SEA/E-120) (SNNĶN) 

estolāts (RGSNN) propionāta dodecilsulfāts, 
propionāta laurilsufāts 

propanoāts (esteris), dodecilsulfāts (sāls) (SNNĶN) 

etabonāts (RGSNN) etilkarbonāts (SNNĶN) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 988 

4. pielikums 

Vēlamais prefikss vai sufikss Sinonīms Sistemātiskais nosaukums, ja tas ir atšķirīgs 

eteksilāt (RGSNN) etil, (heksiloksi)karbonil 

etil- 

etilamīns 

etilamonijs 

etilbromīds etilbromīds N-etilbromīds (sāls) 

etilenantāts etilheptanoāts 

etilēndiamīns etān-1,2-diamīns 

etilesteris 

etilheksanoāts 

etiljodīds etiljodīds N-etil, jodīds (sāls) 

etilsukcināts 

etilsulfāts (RGSNN) etilsulfāts etilsulfāts (SNNĶN) 

ezilāts (RGSNN) ezilāts, etānsulfonāts etānsulfonāts (SNNĶN) 

farnezils (RGSNN) (2E,6E)-3,7,11-trimetildodeka-2,6,10-triēn-1-ils 
(SNNĶN) 

fendizoāts (RGSNN) 2-(6-hidroksibifenil-3-karbonil) benzoāts (SNNĶN) 

fenilpropionāts 

fluorīds 

fluorsulfonāts fluorsulfonāts 

formiāts 

fosamil (RGSNN) fosfono (SNNĶN) 

fosdetāts (RGSNN) tetradecilhidrogēnfosfāts (SNNĶN) 

fosfatekss 

fosfāts ortofosfāts 

fosfīts 

ftalāts benzol-1,2-dikarboksilāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 989 

4. pielikums 

Vēlamais prefikss vai sufikss Sinonīms Sistemātiskais nosaukums, ja tas ir atšķirīgs 

fumarāts (2E)-but-2-enedioāts 

furetonīds (RGSNN) 1-benzfurān-2-karboksilāts (esteris), propān-2,2-diil- 
bis (oksi) (SNNĶN) 

furoāts furān-2(vai 3)-karboksilāts 

fuzidāts 

gadolīnijs 

gamolenāts (RGSNN) (6Z,9Z,12Z)-oktadeka-6,9,12-triēnoāts (SNNĶN) 

glargīns (RGSNN) 21A-glicīn-30Bα-L-arginīn-30Bβ-L-arginīns 
(SNNĶN) 

gliceptāts (RGSNN) glikoheptonāts D-glicero-D-gulo-heptonāts (SNNĶN) 

glikarāts saharāts (2R,3S,4S,5S)-2,3,4,5-tetrahidroksiheksāndioāts, D- 
glikarāts 

glikolāts hidroksiacetāts 

glikonāts 

glikozīds 

glikuronīds (RGSNN) β-D-glikopiranozīduronskābe [-ozīds] (SNNĶN) 

glioksilāts oksoacetāts 

glulizīns (RGSNN) 3B-L-lizīns, 29B-L-glutamīnskābe (SNNĶN) 

glutamērs (RGSNN) glutāraldehīda polimērs (SNNĶN) 

guacils (RGSNN) 2-metoksifenils(SNNĶN) 

guanidīns 

heksacetonīds 
(RGSNN) 

3,3-dimetilbutanoāts (esteris), propān-2,2-diil-bis 
(oksi) (SNNĶN) 

hemisukcināts 
(RGSNN) 

hidrogēnsukcināts hidrogēnbutāndioāts (SNNĶN) 

hibenzāts (RGSNN) hibenzāts 4-(4-hidroksibenzoil)benzoāts (SNNĶN) 

hidrāts 

hidrobromīds 

hidrohlorīds 

hidroksibenzoāts 

2-(4-hidro
ksibenzoil)benzoāts 

o-(4-hidroksibenzoil)benzoāts 

hidroksīds 

hidroksinaftoāts 
(RGSNN) 

hidroksinaftoāts 3-hidroksinaftalīn-2-karboksilāts (SNNĶN) 

hiklāts (RGSNN) etanols – hlorūdeņradis – ūdens (0,5/1/0,5) (SNNĶN) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 990 

4. pielikums 

Vēlamais prefikss vai sufikss Sinonīms Sistemātiskais nosaukums, ja tas ir atšķirīgs 

hināts 1,3,4,5-tetrahidroksicikloheksānkarboksilāts 

hipurāts N-benzoilglicīna sāls 

hlorīds (RGSNN) 

holīns (2-hidroksietil)trimetilamonijs 

izetionāts (RGSNN) izetionāts, 2-hidroksietānsulfonāts 2-hidroksietān-1-sulfonāts (SNNĶN) 

izobutirāts 2-metilpropanoāts 

izoftalāts benzol-1,3-dikarboksilāts 

izokaproāts 4-metilpentanoāts 

izonikotināts piridīn-4-karboksilāts 

izopropil- propān-2-il- 

izopropionāts 

jodīds (SNNĶN) 

jods-131 

kalcijs 

kālijs (RGSNN) kālijs (SNNĶN) 

kamparāts 1,2,2-trimetil-1,3-ciklopentāndikarboksilāts 

kamsilāts (RGSNN) kamsilāts, kamparsulfonāts, R- 
kamparsulfonāts, S-kampar-10- 
sulfonāts 

(7,7-dimetil-2-okso-biciklo[2.2.1]heptān-1-il)metānsul
fonāts (SNNĶN) 

kaproāts (RGSNN) heksanoāts (SNNĶN) 

karbamāts 

karbezilāts (RGSNN) 4-sulfobenzoāts (SNNĶN) 

karbonāts 

klofibrols (RGSNN) 2-(4-hlorfenoksi)-2-metilpropils (SNNĶN) 

klozilāts (RGSNN) klozilāts, p-hlorbenzolsulfonāts 4-hlorbenzol-1-sulfonāts (SNNĶN), 4- 
hlorbenzolsulfonāts 

krobefāts (RGSNN) rac-{3-[(3E)-4-metoksibenzilidēn]-2-(4-metoksifenil)
hromān-6-il-fosfāts(2)} (SNNĶN) 

kromakāts (RGSNN) 2-[(6-hidroksi-4-metil-2-okso-2H-hromēn-7il)oksi]ace
tāts (SNNĶN) 

kromezilāts (RGSNN) (6,7-dihidroksi-2-okso-2H-hromēn-4-il)metānsulfonāts 
(SNNĶN) 

krosfumarils (RGSNN) (2E)-but-2-enedioils (SNNĶN) 

ksinafoāts (RGSNN) 1-hidroksinaftalīn-2-karboksilāts (SNNĶN) 

laktāts 2-hidroksipropanoāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 991 

4. pielikums 

Vēlamais prefikss vai sufikss Sinonīms Sistemātiskais nosaukums, ja tas ir atšķirīgs 

laktobionāts 4-O-(β-D-galaktopiranozil)-D-glikonāts 

laurāts (RGSNN) dodekanoāts (SNNĶN) 

lauril- (RGSNN) laurils dodecil- (SNNĶN) 

laurilsulfāts (RGSNN) laurilsulfāts dodecilsulfāts (SNNĶN) 

levulināts 4-oksopentanoāts 

lispro (RGSNN) 28B-L-lizīns, 29B-L-prolīns (SNNĶN) 

litijs 

lizetils (RGSNN) L-lizināts (esteris), dietils (esteris) (SNNĶN) 

lizikols (RGSNN) {N-[(5S)-5-karboksi-5-(3α,7α,12α-trihidroksi-5β- 
holān-24-amido)pentil]karbamotioil}amīns (SNNĶN) 

lizināts lizīns (SNN) 

lutēcijs 

mafenatokss (RGSNN) enterotoksīns A (227-alanīns) (Staphylococcus aureus) 
(SNNĶN) 

magnijs 

malāts hidroksibutāndioāts 

maleāts (Z)-but-2-ēn-oāts 

malonāts propāndioāts 

mandelāts 2-hidroksi-2-fenilacetāts, hidroksibenzacetāts 

medokaril (RGSNN) [(5-metil-2-okso-1,3-dioksol-4-il)metoksi]karbonil 
(SNNĶN) 

medoksomils (RGSNN) (5-metil-2-okso-1,3-dioksol-4-il)metils 

megallāts (RGSNN) 3,4,5-trimetoksibenzoāts (SNNĶN) 

meglumīns (SNN) N-metilglikamīns 1-dezoksi-1-metilamino-D-glicīts 

merpentāns (RGSNN) N,N′-[1-(3-oksopropil)etān-1,2-diil]bis (2-sulfanilace
tamido)}(4-) (SNNĶN) 

mertansīns (RGSNN) tetrakis{(4RS)-4[(3-{[(1S)-2- 
{[(1S,2R,3S,5S,6S,16E,18E,20R,21S)-11-hlor-21- 
hidroksi-12,20-dimetoksi-2,5,9,16-tetrametil-8,23- 
diokso-4,24-dioksa-9,22-diazatetraci
klo[19.3.1.110,14.03,5]heksakoza-10,12,14(26),16,18- 
pentaēn-6-il]oksi}-1-metil-2-oksoetil]metilamino}-3- 
oksopropil)disulfanil]pentanoils} (SNNĶN) 

metembonāts (RGSNN) 4,4′-metilēn-bis (3-metoksinaftalīn-2-karboksilāts) 
(SNNĶN) 

metilbromīds (RGSNN) metobromīds N-metilbromīds (sāls) (SNNĶN) 

metilēndisalicilāts metilēn-bis (2-hidroksibenzoāts) 

metilesteris 

metilsulfāts (RGSNN) metilsulfāts metilsulfāts (SNNĶN) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 992 

4. pielikums 

Vēlamais prefikss vai sufikss Sinonīms Sistemātiskais nosaukums, ja tas ir atšķirīgs 

metjodīds (RGSNN) metiljodīds N-metiljodīds (sāls) (SNNĶN) 

metonitrāts (RGSNN) N-metilnitrāts (sāls) (SNNĶN) 

mezilāts (RGSNN) mezilāts, metānsulfonāts metānsulfonāts (SNNĶN) 

mofetils (RGSNN) 2-(morfolīn-2-il)etils (SNNĶN) 

mukāts galaktarāts, mezogalaktarāts 2,3,4,5-tetrahidroksiheksān-1,6-dioāts 

nafāts nātrija formiāts formiloksi (esteris), nātrijs (sāls) 

napadizilāts (RGSNN) napadizilāts, 1,5-naftalīndisulfonāts naftalīn-1,5-disulfonāts (SNNĶN) 

napsilāts (RGSNN) napsilāts, 2-naftalīnsulfonāts naftalīn-2-sulfonāts (SNNĶN) 

nātrijs (RGSNN) 

nikotināts (RGSNN) piridīn-3-karboksilāts (SNNĶN) 

nitrāts 

nitrobenzoāts 

oksalāts 

oksīds 

oksoglurāts (RGSNN) hidrogēn-2-oksopentāndioāts (SNNĶN) 

oktil- (RGSNN) oktil- (SNNĶN) 

olamīns (RGSNN) etanolamīns 2-aminoetanols (SNNĶN) 

oleāts (RGSNN) (9Z)-oktadec-9-ēnoāts (SNNĶN) 

orotāts 1,2,3,6-tetrahidro-2,6-dioksopirimidīn-4-karboksilāts 

palmitāts (RGSNN) heksadekanoāts (SNNĶN) 

pantotenāts N-(2,4-dihidroksi-3,3-dimetil-1-oksobutil)-β-alanināts 

paptokss (RGSNN) PAP proteīns (Phytolacca americana antivīrusu) 
(SNNĶN) 

pegols (RGSNN) α-(2-karboksietil)-ω-metoksipoli(oksietān-1,2-diils) 
(SNNĶN) 

pendetīds (SNN) 

penteksils (RGSNN) pivetils (RS)-1-[(2,2-dimetilpropanoil)oksi]etils (SNNĶN) 

perhlorāts (RGSNN) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 993 

4. pielikums 

Vēlamais prefikss vai sufikss Sinonīms Sistemātiskais nosaukums, ja tas ir atšķirīgs 

pikrāts 2,4,6-trinitrobenzol-1-olāts 

piridilacetāts piridinilacetāts 

pivalāts (RGSNN) trimetilacetāts 2,2-dimetilpropanoāts (esteris) (SNNĶN) 

pivoksetils (RGSNN) rac-1-[(2-metoksi-2-dimetilpropanoil)oksi]etils 
(SNNĶN) 

pivoksils (RGSNN) (pivaloksi)metils [(2,2-dimetilpropanoil)oksi]metils (SNNĶN) 

plakarbil (RGSNN) (R)-2-metil-1-[(2-metilpropanoil)oksi]propoksi}kar
bonil) (SNNĶN) 

poliglumekss (RGSNN) [poli(L-glutamīnskābe)z-(L-glutamāta-γ-ester)-poli(L- 
glutamīnskābe)i]n (SNNĶN) 

proksetils (RGSNN) rac-1-{[(propān-2-iloksi)karbonil]oksi}etils (SNNĶN) 

propil- 

propilesteris 

propionāts propanoāts 

rafimers (RGSNN) (2S,4R,6R,8S,11S,13S)-2,4,8,13-tetrakis (hidroksi
metil)-4,6,11-tris (ilometil)-3,5,7,10,12-pentaoksatetra
dekān-1,14-diils (SNNĶN) 

rezināts abietāts (1R,4aR,4bR,10aR)-1,4a-dimetil-7-(1-metiletil)- 
1,2,3,4,4a,4b,5,6,10,10a-dekahidro-1- 
fenantrēnkarboksilāts 

salicilāts (RGSNN) 2-hidroksibenzoāts (SNNĶN) 

saliciloilacetāts 2-hidroksibenzoilacetāts 

seskvioleāts (RGSNN) (9Z)-oktadec-9-ēnoāts(1,5) (SNNĶN) 

soproksils (RGSNN) {[(propān-2-iloksi)karbonil]oksi}metils (SNNĶN) 

steaglāts (RGSNN) 2-(oktadekanoiloksi)acetāts (esteris) (SNNĶN) 

stearāts (RGSNN) oktadekanoāts (SNNĶN) 

stinoprāts (RGSNN) N-acetilcisteināts (sāls), propanoāts (esteris) (SNNĶN) 

sudotokss (RGSNN) 248-L-histidīn-249-L-metionīn-250-L-alanīn-251-L- 
glutamīnskābes-248-613-eksotoksīns A (novājināts 
Pseudomonas aeruginosa) (SNNĶN) 

sukcināts butāndioāts 

sukcinils (RGSNN) 3-karboksipropanoils (SNNĶN) 

sukcinils butāndioils 

suleptanāts (RGSNN) 8-[metil(2-sulfoetil)amino]-8-oksooktanoāts (esteris), 
mononātrija sāls (SNNĶN) 

sulfāts (RGSNN) sulfāts 

sulfināts sulfināts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 994 

4. pielikums 

Vēlamais prefikss vai sufikss Sinonīms Sistemātiskais nosaukums, ja tas ir atšķirīgs 

sulfīts sulfīts 

sulfobenzoāts sulfobenzoāts 

3-sulfobenzoāts 3-sulfobenzoāts 

sulfoksilāts (RGSNN) sulfinometils, mononātrija sāls (SNNĶN) 

sulfosalicilāts sulfosalicilāts 2-hidroksisulfobenzoāts 

tafenatokss (RGSNN) enterotoksīns A (Staphylococcus aureus) (SNNĶN) 

tanāts 

tartrāts (RGSNN) L-tartrāts (2R,3R)-2,3-dihidroksibutāndioāts (SNNĶN), L- 
tartarāts 

D-tartrāts (2S,3S)-2,3-dihidroksibutāndioāts (SNNĶN), D- 
tartarāts 

tebutāts (RGSNN) terc-butilacetāts, trešējais buti
lacetāts 

3,3-dimetilbutanoāts (SNNĶN) 

tenoāts (RGSNN) tiofēn-2-karboksilāts (SNNĶN) 

teoklāts (RGSNN) teoklāts, 8-hlorteofilināts 8-hlor-1,3-dimetil-2,6-diokso-3,6-dihidro-1H-purin-7- 
(2H)-īds (SNNĶN) 

teprozilāts (RGSNN) 3-(1,3-dimetil-2,6-diokso-1,2,3,6-tetrahidro-7H-purīn- 
7-il)(2H)-propān-1-sulfonāts(SNNĶN) 

tetrahidroftalāts cikloheksēn-1,2-dikarboksilāts 

tetraksetāns (RGSNN) [4,7,10-tris (karboksimetil)-1,4,7,10-tetraazaciklodec- 
1-il]acetils (SNNĶN) 

tidoksils (RGSNN) rac-2-(deciloksi)-3-(dodecilsulfanil)propils (SNNĶN) 

tiocianāts 

tiuksetāns (RGSNN) N-(4-{2(2S)-2-[bis (karboksimetil)amino)]-3- 
[(2RS)–{2-[bis (karboksimetil)amino]propil}(karboksi
metil)amino]propil}fenil) tiokarbamoils 

tofezilāts (RGSNN) 3-(1,3-dimetil-2,6-diokso-1,2,3,6-tetrahidro-7H-purīn- 
7-il)etān-1-sulfonāts(SNNĶN) 

tokoferils (RGSNN) rac-(2R)-2,5,7,8-tetrametil-2-[(4R,8R)-4,8,12-trimetil
tridecil]hromān-6-ils (SNNĶN) 

tozilāts (RGSNN) tozilāts, p-toluolsulfonāts 4-metilbenzola-1-sulfonāts (SNNĶN) 

triflutāts (RGSNN) trifluoracetāts (SNNĶN) 

triklofenāts (RGSNN) 2,4,5-trihlorfenolāts (SNNĶN) 

trioleāts (RGSNN) tris[(9Z)-oktadec-9-ēnoāts] (SNNĶN) 

tristearāts (RGSNN) tris (oktadekanoāts) (SNNĶN) 

troksundāts (RGSNN) [2-(2-etoksietoksi)etoksi]acetāts (SNNĶN) 

trolamīns (RGSNN) trietanolamīns 2,2′,2″-nitriltrietanols (SNNĶN) 

trometamols (SNN) trometamīns 2-amino-2-(hidroksimetil)propān-1,3-diols, tris (hidro
ksimetil)metilamīns 

ūdeņradis 

undecilāts (RGSNN) undekanoāts (SNNĶN) 

undecilenāts (RGSNN) undec-10-ēnoāts (SNNĶN) 

valerāts (RGSNN) pentanoāts (SNNĶN) 

zelts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 995 

5. PIELIKUMS 

INN SĀĻI, ESTERI UN HIDRĀTI, KURUS NEKLASIFICĒ VIENĀ HS 
POZĪCIJĀ AR ATTIECĪGAJIEM INN UN KURIEM IR NODOKĻU 

ATBRĪVOJUMS 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 996 

5. pielikums 

HS kods INN INN sāls, esteris vai hidrāts HS kods CAS reģ. nr. 

2925.29 Arginīns 

2922.42 Glutamīnskābe arginīna L-glutamāts 2925.29 4320-30-3 

2918.99 Karbenoksolons karbenoksolona diholīna sāls 2923.10 74203-92-2 

2909.49 Hlorfenezīns hlorfenezīna karbamāts 2924.29 886-74-8 

2907.29 Dienestrols dienestrola diacetāts 2915.39 84-19-5 

2907.29 Dietilstilbestrols dietilstilbestrola dibutirāts 2915.60 74664-03-2 

dietilstilbestrola dipropionāts 2915.50.00 130-80-3 

2918.99 Enoksolons enoksolona dihidrogēnfosfāts 2919.90 18416-35-8 

2905.51 Ethlorvinols ethlorvinola karbamāts 2924.19 74283-25-3 

2907.29 Heksestrols heksestrola dibutirāts 2915.60 36557-18-3 

heksestrola dipropionāts 2915.50.00 59386-02-6 

2934.91 Fenmetrazīns fenmetrazīna teoklāts 2939.59 13931-75-4 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 997 

6. PIELIKUMS 

FARMĀCIJAS STARPPRODUKTI, T. I., TĀDA VEIDA SAVIENOJUMI, 
KO IZMANTO FARMĀCIJAS IZSTRĀDĀJUMU RAŽOŠANĀ, KURIEM 

IR NODOKĻU ATBRĪVOJUMS 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 998 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2843 29 00 22199-08-2 [4-amino-N-(pirimidīn-2(1H)-ilidēn-κN1)benzolsulfonamīdato-κO]sudrabs 

2843 30 00 12192-57-3 (α-D-glikopiranoziltio) zelts 

2844 40 30 82407-94-1 1-[4-(2-dimetilaminoetoksi)[ 
14 C]fenil]-1,2-difenilbutan-1-ols 

2902 19 00 6746-94-7 etinilciklopropāns 

2903 89 80 7051-34-5 brommetilciklopropāns 

2903 99 80 620-20-2 α,3-dihlortoluols 
3312-04-7 1-hlor-4,4-bis-(4-fluorfenil)butāns 

42074-68-0 1-hlor-2-(hlordifenilmetil) benzols 
76283-09-5 α,4-dibrom-2-fluortoluols 

2904 99 00 121-17-5 4-hlor-α,α,α-trifluor-3-nitrotoluols 
4714-32-3 1-nitro-4-(1,2,2,2,-tetrahloretil)benzols 

2905 22 00 505-32-8 3,7,11,15-tetrametilheksadec-1-en-3-ols 
1113-21-9 (6E,10E,14E)-3,7,11,15-tetrametilheksadeka-1,6,10,14-tetraetan-3-ols 
7212-44-4 3,7,11-trimetildodeka-1,6,10-trien-3-ols 

2905 29 90 2914-69-4 (S)-but-3-in-2-ols 
173200-56-1 (E)-6,6-dimetilhept-2-ēn-4-īn-1-ols 

2905 39 95 281214-27-5 (2R,3R)-2,3-dimetilbutān-1,4-diil bis (4-metilbenzolsulfonāts) 

2905 49 00 1947-62-2 (2R,3R)-1,4-bis (mesiloksi)butān-2,3-diols 

2905 59 98 75-89-8 2,2,2-trifluoretanols 
920-66-1 1,1,1,3,3,3-heksafluorpropan-2-ols 

54322-20-2 nātrija 4-hlor-1-hidroksibutān-1-sulfonāts 
57090-45-6 (R)-3-hlorpropān-1,2-diols 
60827-45-4 (2S)-3-hlorpropān-1,2-diols 

148043-73-6 4,4,5,5,5-pentafluorpentan-1-ols 
441002-17-1 4-hlorbutil 2-nitrobenzolsulfonāts 

2906 29 00 1570-95-2 2-fenilpropān-1,3-diols 
104265-58-9 2-[(1S,2R)-6-fluor-2-hidroksi-1-izopropil-1,2,3,4-tetrahidro-2-naftil]etil p- 

toluolsulfonāts 
127852-28-2 (1R)-1-[3,5-bis (trifluormetil)fenil]etān-1-ols 
167155-76-2 1,1-difluor-1,1a,6,10b-tetrahidrodibenzo[a,e]ciklopropa[c][7]anulēn-6-ols 

2907 19 90 27673-48-9 5,8-dihidro-1-naftols 

2907 29 00 700-13-0 2,3,5-trimetilhidrohinons 

2909 30 38 3259-03-8 1-(2-brometoksi)-2-etoksibenzols jeb 2-brometil 2-etoksifenila ēteris 
5111-65-9 6-brom-2-naftilmetilēteris 

2909 30 90 3383-72-0 2-hloretil-4-nitrofenilēteris 
31264-51-4 3-hlorpropil-2,5-ksililēteris 
92878-95-0 2-(3-hlorpropoksi)-1-metoksi-4-nitrobenzols 

165254-21-7 1,2-bis{2-[2-(2-metoksietoksi)etoksi]etoksi}-4,5-dinitrobenzols 
461432-23-5 4-(5-brom-2-hlorbenzil)feniletilēteris 
503070-57-3 2-({2-[(6-bromheksil)oksi]etoksi}metil)-1,3-dihlorbenzols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 999 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2909 49 80 85309-91-7 2-[(2,6-dihlorbenzil)oksi]etilspirts 
160969-03-9 2-[2-(2,2,2-trifluoretoksi)fenoksi]etil metānsulfonāts 
170277-77-7 (3S)-3-[2-(meziloksi)etoksi]-4-(tritiloksi)butil metānsulfonāts 
185954-75-0 (3R)-3-metoksidekān-1-ols 

2909 50 00 63659-16-5 4-[2-(ciklopropilmetoksi) etil]fenols 
83682-27-3 nātrija 2-hidroksi-1-(4-hidroksi-3-metoksifenil)propān-2-sulfonāts 

167145-13-3 2-[2-(3-metoksihenil)etil]fenols 

2910 20 00 15448-47-2 (2R)-2-metiloksirāns 

2910 30 00 51594-55-9 (R)-1-hlor-2,3-epoksipropāns 

2910 90 00 56718-70-8 2,3-epoksipropil-4-(2-metoksietil)fenilēteris 
62600-71-9 (2R)-2-(3-hlorfenil)oksirāns 

129940-50-7 (S)-[(tritiloksi)metil]oksirāns 
683276-64-4 [(2R)-2-metiloksirān-2-il]metil 4-nitrobenzolsulfonāts 
702687-42-1 (2R)-2-[(5-brom-2,3-difluorfenoksi)metil]oksirāns 

2911 00 00 1132-95-2 1,1-diizopropoksicikloheksāns 
20627-73-0 α,α-dimetoksi-2-nitrotoluols 
94158-44-8 1,1-dimetoksi-2-(2-metoksietoksi)etāns 

2912 29 00 38849-09-1 3-(9,10-dihidro-9,10-etanoantracēn-9-il)akrilaldehīds 

2912 49 00 1620-98-0 3,5-di-terc-butil-4-hidroksibenzaldehīds 
2144-08-3 2,3,4-trihidroksibenzaldehīds 
3453-33-6 6-metoksi-2-naftaldehīds 

2913 00 00 80565-30-6 4′-hlorbifenil-4-karbaldehīds 
90035-34-0 4′-(trifluormetil)bifenil-4-karbaldehīds 

2914 39 00 645-13-6 4-metilvalerofenons 
1210-35-1 10,11-dihidro-5H-dibenzo[a,d]ciklohepten-5-ons 
2222-33-5 5H-dibenzo[a,d]ciklohepten-5-ons 

2914 40 90 80-75-1 11-α-hidroksipregn-4-en-3, 20-dions 
17752-16-8 (3β)-3-hidroksiholest-5-en-24-ons 
85700-75-0 11-α,17,21-trihidroksi-16-β-metilpregna-1,4-dien-3,20-dions 

2914 50 00 104-20-1 4-(4-metoksifenil)butān-2-ons 
974-23-2 (3β,16α)-3-hidroksi-16,17-epoksipregn-5-en-20-ons 
981-34-0 9-β,11-β-epoksi-17-α,21-dihidroksi-16-β-metilenpregna-1,4-diēn-3,20- 

dions 
1078-19-9 6-metoksi-1,2,3,4-tetrahidro-1-naftons 
2107-69-9 5,6-dimetoksiindan-1-ons 
4495-66-3 1-[4-(benziloksi)fenil]propān-1-ons 

17720-60-4 1-(2,4-dihidroksifenil)-2-(4-hidroksifenil)etān-1-ons 
24916-90-3 9-β,11-β-epoksi-17,21-dihidroksi-16-α-metilpregna-1,4-dien-3,20-dions 
28315-93-7 5-hidroksi-1,2,3,4-tetrahidro-1-naftons 
82499-20-5 (1R)-1-hidroksi-1-(3-hidroksifenil)acetons 

2914 79 00 534-07-6 1,3-dihloracetons 
2196-99-8 2-hlor-1-(4-metoksifenil)etān-1-ons 
2350-46-1 1-(2,3-dihlor-4-hidroksifenil)butān-1-ons 
3874-54-2 4-hlor-4′-fluorbutirofenons 
4252-78-2 2,2,4-trihloracetofenons 

10226-30-9 6-hlorheksān-2-ons 
13054-81-4 4-hlorheptān-3,5-dions 
26771-69-7 2-metoksi-1-[4-(trifluormetil)fenil]etān-1-ons 
43076-61-5 4′-terc-butil-4-hlorbutirofenons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1000 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2914 79 00 (turpinājums) 
43229-01-2 1-[4-(benziloksi)-3-nitrofenil]-2-brometān-1-ons 
62932-94-9 2-brom-1-[4-hidroksi-3-(hidroksimetil)fenil]etān-1-ons 
79560-19-3 4-(3,4-dihlorfenil)-3,4-dihidronaftalīn-1(2H)-ons 
83881-08-7 21-hlor-9-β,11-β-epoksi-17-hidroksi-16-α-metilpregna-1,4-diēn-3,20-dions 

124379-29-9 (4S)-4-(3,4-dihlorfenil)-3,4-dihidronaftalīn-1(2H)-ons 
135306-45-5 1-(3,5-difluorfenil)propān-1-ons 
150587-07-8 21-benziloksi-9α-fluoro-11-β,17-α-dihidroksi-16-α-metilpregna-1,4-dien- 

3,20-dions 
151265-34-8 21-hlor-16-α-metilpregna-1,4,9(11)-trien-3,20-dions 
153977-22-1 trans-2-hlor-3-[4-(4-hlorfenil)cikloheksil]-1,4-naftohinons 
162548-73-4 4,6-difluorindān-1-ons 
190965-45-8 (2-bromo-5-propoksifenil)(2-hidroksi-4-metoksifenil)metanons 

2915 39 00 910-99-6 17-α-hidroksi-16-β-metil-3,20-dioksopregna-1,4,9(11)-trien-21-ilacetāts 
979-02-2 20-oksopregna-5,16-diēn-3-β-ilacetāts 

2243-35-8 2-okso-2-feniletilacetāts 
10106-41-9 17-hidroksi-16-α-metil-3,20-dioksopregna-1,4,9(11)-triēn-21-ilacetāts 
24085-06-1 2-acetoksi-5-acetilbenzilacetāts 
24510-54-1 17-α-hidroksi-16-α-metil-3,20-dioksopregna-1,4-dien-21-ilacetāts 
24510-55-2 17-α-hidroksi-16-β-metil-3,20-dioksopregna-1,4-dien-21-ilacetāts 
37413-91-5 3,20-dioksopregna-1,4,9(11),16-tetraen-21-ilacetāts 
60176-77-4 (1S,4R)-4-hidroksiciklopent-2-ēn-1-ilacetāts 

127047-77-2 2-(acetoksimetil)-4-jodbutilacetāts 
131266-10-9 2-(acetoksimetil)-4-(benziloksi)butilacetāts 

2915 50 00 158894-67-8 1-brom-2-metilpropilpropionāts 

2915 60 90 53064-79-2 jodometila pivalāts 

2915 90 70 638-41-5 pentilhlorformāts 
1069-66-5 nātrija 2-propilpentanoāts 
7693-41-6 4-metoksifenil hlorformiāts 

18997-19-8 hlormetilpivalāts 
22328-90-1 (3R)-3-metilheksānskābe 

2916 20 00 3721-95-7 ciklobutanekarbonskābe 
7077-05-6 trans-4-(propān-2-il) cikloheksānkarbonskābe 

122665-97-8 4,4-difluorcikloheksān-1-karbonskābe 
211515-46-7 1-(2-etilbutil)cikloheksānkarbonila hlorīds 
381209-09-2 1-(2-etilbutil)cikloheksānkarbonskābe 

2916 31 00 132294-16-7 (2S,3S)-2,3-bis (benzoiloksimetil)ciklobutanons 
132294-17-8 (1S,2S,3S)-2,3-bis (benzoiloksimetil)ciklobutanols 

2916 39 90 1716-12-7 nātrija 4-fenilbutanoāts 
2417-72-3 metil-4-(brommetil)benzoāts 
2444-36-2 (2-hlorfenil) etiķskābe 
2901-13-5 etil 2-metil-2-fenilpropanoāts 
4276-85-1 2-(2,4,6-triizopropilfenil)etiķskābe 

17625-03-5 nātrija hidrogēn-3-sulfonātbenzoāts 
21900-39-0 5-fluor-2-metilbenzoila hlorīds 
29270-30-2 2-brom-2-(2-hlorfenil)etiķskābe 
37742-98-6 4-brom-2,2-difenilsviestskābe 
49708-81-8 trans-4-(p-hlorfenil)cikloheksānkarbonskābe 
55332-37-1 (S)-2-(4-fluorfenil)-3-metilsviestskābe 

110877-64-0 2-hlor-4,5-difluorbenzoskābe 
114772-40-6 terc-butil 4′-(brommetil)bifenil-2-karboksilāts 
119916-27-7 4,6-dibrom-3-fluor-o-toluolskābe 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1001 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2917 19 10 0-00-0 magnija bis (4-nitrobenzilmalonāta)dihidrāts 

2917 19 80 76-72-2 dietiletilpentān-2-il)propāndioāts 
6065-63-0 dietilpropilmalonāts 

28868-76-0 dimetilhlormalonāts 
48059-97-8 (E)-okt-4-ēn-1,8-diskābe 
71170-82-6 trietil 3-brompropān-1,1,1-trikarboksilāts 

2917 39 95 21601-78-5 fenilhidrogēnfenilmalonāts 
27932-00-9 indān-5-il hidrogēnfenilmalonāts 

2918 13 00 2743-38-6 dibenzoil-L-vīnskābe 

2918 16 00 11116-97-5 kalcija glikonātlaktāts 

2918 19 98 138-59-0 (3R,4S,5R)-3,4,5-trihidroksicikloheks-1-ēna-1-karbonskābe 
611-71-2 D-mandeļskābe 
774-40-3 etil DL-mandelāts 

3976-69-0 metil-(R)-3-hidroksibutirāts 
4335-77-7 cikloheksil(hidroksi)feniletiķskābe 

20585-34-6 (2S)-cikloheksil(hidroksi)feniletiķskābe 
29169-64-0 (R)-α-(hlorkarbonil)benzilformiāts 
36394-75-9 (S)-α-hloroformiletilacetats 
52950-18-2 (2R)-(2-hlorfenil) hidroksietiķskābe 
56188-04-6 {(1R,3R,5S)-3,5-dihidroksi-2-[(E)-(3S)-3-hidroksiokt-1- 

enil]ciklopentil}etiķskābe 
77550-67-5 amonija (3R,5R)-7-[(1S,2S,6R,8S,8aR)-1,2,6,7,8,8a-heksahidro-2,6-dimetil- 

8-[(2S)-2-metilbutiriloksi]-1-naftil]-3,5-dihidroksiheptanoāts 
90315-82-5 etil-(R)-2-hidroksi-4-fenilbutirāts 

111969-64-3 (1R,2S,5R)-2-izopropil-5-metilcikloheksil dihidroksiacetāts jeb timola 
glioksilāts 

139893-43-9 amonija (3R,5R)-7-[(1S,2S,6R,8S,8aR)-8-(2,2-dimetilbutiriloksi)-1,2,6,7, 
8,8a-heksahidro-2,6-dimetil-1-naftil]-3,5-dihidroksiheptanoāts 

157604-22-3 dinātrij (2S,3R)-2-hidroksi-3-izobutilsukcināts 

2918 29 00 3943-89-3 etil-3,4-hidroksibenzoāts 
167678-46-8 3-hloroformil-o-tolilacetāts 
168899-58-9 3-acetoksi-o-toluilskābe 
376592-58-4 5′-hlor-2′-hidroksi-3′-nitrobifenil-3-karbonskābe 

2918 30 00 302-97-6 3-oksoandrost-4-ēn-17-β-karbonskābe 
1944-63-4 3-[(3aS,4S,7aS)-7a-metil-1,5-dioksooktahidro-1H-indēn-4-il] propionskābe 

22071-15-4 ketoprofēns (INN) ((RS)-2-(3-benzoilfenil) propionskābe) 
39562-16-8 etil (E)-2-(3-nitrobenzilidēn)-3-oksobutanoāts 
39562-17-9 metil 2-(3-nitrobenzilidēn)-3-oksobutirāts 
39562-22-6 2-metoksietil (E)-2-(3-nitrobenzilidēn)-3-oksobutanoāts 
39562-27-1 metil (2E)-2-(2-nitrobenzilidēn)-3-oksobutanoāts 
56105-81-8 (R)-2-(3-benzoilfenil)propionskābe 
64920-29-2 etil-2-okso-4-fenilbutirāts 
78834-75-0 etil-7-hlor-2-oksoheptanoāts 

121873-00-5 etil-3-(2-hlor-4,5-difluorfenil)-3-hidroksiakrilāts 
134176-18-4 etil 2-oksobiciklo[3.1.0]heksān-6-karboksilāts 
149437-76-3 5-(4-fluorfenil)-5-oksopentānskābe 

2918 99 90 87-13-8 dietiletoksimetilēnmalonāts 
1217-67-0 (4-butiril-2,3-dihlorfenoksi) etiķskābe 
4651-67-6 (3α,5β)-3-hidroksi-7-okso-holan-24-oskābe 

13335-71-2 (2,6-dimetilfenoksi) etiķskābe 
23981-80-8 (RS)-2-(6-metoksi-2-naftil) propionskābe 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1002 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2918 99 90 (turpinājums) 
28416-82-2 6-α-9-difluor-11-β,17-α-dihidroksi-16-α-metil-3-oksoandrosta-1,4-dien-17- 

β-karbonskabe 
29754-58-3 metil-5-glioksiloilsalicilāta hidrāts 
30131-16-9 4-(4-fenilbutoksi)benzoskābe 
33924-48-0 metil-5-hlor-o-anizāts 
35480-52-5 2,5-bis(2,2,2-trifluoretoksi)benzoskābe 
40098-26-8 metil 7-[(3RS)-3-hidroksi-5-oksociklopent-1-enil]heptanoāts 
52179-28-9 etil 2-[4-(2,2-dihlorciklopropil)fenoksi]-2-metilpropionāts 
70264-94-7 metil-4-(brommetil)-m-anizāts 

100181-71-3 izobutil-3,4-epoksibutirāts 
105560-93-8 metil (2R,3S)-2,3-epoksi-3-(4-metoksifenil) propionāts 
150726-89-9 dimetil (2-metoksifenoksi)malonāts 
204254-96-6 etil (1S,5R,6S)-5-(1-etilpropoksi)-7-oksabiciklo[4.1.0]hept-3-ēn-3-karbok

silāts 
530141-60-7 metil 3-(5-{[4-(ciklopentiloksi)-2-hidroksifenil]karbonil}-2-hidroksifenil)

propionāts 
709031-28-7 (3-hidroksitriciklo[3.3.1.1(3,7)]dec-1-il)(okso)etiķskābe 

2920 90 10 16606-55-6 (R)-propilēnkarbonāts 
35180-01-9 hlormetilizopropilkarbonāts 
80841-78-7 4-(hlormetil)-5-metil-1,3-dioksol-2-ons 
91526-18-0 4-(hidroksimetil)-5-metil-1,3-dioksol-2-ons 

208338-09-4 (4R,5R)-4,5-bis-(meziloksimetil)-1,3,2-dioksatiolān-2,2-dioksīds 

2920 90 70 55-91-4 diizopropilflluorfosfāts 
89729-09-9 5,7-dioksa-6-tiaspiro[2.5]oktān-6-oksīds 

2921 14 00 4261-68-1 (2-hloretil)diizopropilamīna hidrogēnhlorīds 

2921 19 99 5407-04-5 3-hlorpropildimetilamonija hlorīds 

2921 29 00 100-36-7 2-aminoetildietilamīns 
156886-85-0 N,N′-bis-[3-(etilamino)propil]propān-1,3-diamīna tetrahidrohlorīds 

2921 30 10 167944-94-7 cikloheksilamonija 1-[(S)-2-(terc-butoksikarbonil)-3-(2-metoksietoksi)
propil]ciklopentānkarboksilāts 

2921 42 00 671-89-6 4-amino-6-hlorbenzol-1,3-di(sulfonilhlorīds) 

2921 43 00 393-11-3 α,α,α-trifluor-4-nitro-m-toluidīns 

2921 49 00 89-97-4 2-hlorbenzilamīns 
103-67-3 benzil(metil)amīns 
328-93-8 α,α,α,α′,α′,α′-heksafluor-2,5-ksilidins 

1614-57-9 3-(5H-dibenzo[a,d]cikloheptēn-5-ilpropil)dimetilamonija hlorīds 
3789-59-1 (1S)-1-fenilpropān-1-amīns 

54396-44-0 α′,α′,α′-trifluor-2,3-ksilidīns 
69385-30-4 2,6-difluorbenzilzmīns 
79617-99-5 trans-(±)-4-(3,4-dihlorfenil)-1,2,3,4-tetrahidro-1-naftil(metil)amonija 

hlorīds 
81972-27-2 3-(trihlorvinil)anilīna hidrogēnhlorīds 
84467-54-9 1-[1-(4-hlorfenil)ciklobutil]-3-metil-butān-1-amīns 

107195-00-6 trietilanilīns 
129140-12-1 1-etil-1,4-difenilbut-3-enilamīns 
132173-07-0 (Z)-N-[3-(3-hlor-4-cikloheksilfenil)prop-2-enil]-N-etilcikloheksilamīna 

hidrohlorīds 
166943-39-1 metil(4′-nitrofenetil)amīna hidrogēnhlorīds 
259729-93-6 (1R)-1-[1-(4-hlorfenil)ciklobutil]-3-metil-butān-1-amīn D-tartrāts (1:1) 
334477-60-0 (1R)-1-[3,5-bis (trifluormetil)fenil]-N-metiletānamīns 
376608-71-8 (1R,2S)-2-(3,4-difluorfenil)ciklopropānamīnija (2R)-hidroksi(fenil)etanoāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1003 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2921 49 00 (turpinājums) 
389056-74-0 (1S)-1-[1-(4-hlorfenil)ciklobutil]-3-metil-butān-1-amīn D-tartrāts (1:1) 
945717-05-5 2-(4-hlor-3-etilfenil)etānamīna hidrohlorīds 
945717-43-1 N-(4-terc-butilbenzil)-2-(4-hlor-3-etilfenil)etānamīns 

1034457-07-2 2-(2,3-dihidro-1H-indēn-2-il)propān-2-amīna hidrohlorīds 

2921 59 90 122-75-8 N,N′-dibenziletilēndiamonija di(acetāts) 
140-28-3 N,N′-dibenziletān-1,2-diamīna diacetāts 

150812-21-8 N4-[(4-fluorfenil)metil]-2-nitro-1,4-benzoldiamīns 

2922 19 00 133-51-7 antimonskābe un 1-deoksi-1-(metilamino)-D-glucitols (1:1) 
534-03-2 2-aminopropān-1,3-diols 

1159-03-1 5-(3-dimetilaminopropil)-10,11-dihidrodibenzo[a,d]-5-ols 
23323-37-7 1-dezoksi-1-(oktilamino)-D-glicīts 
35320-23-1 (2R)-2-aminopropān-1-ols 
38345-66-3 (2S,3R)-4-dimetilamino-3-metil-1,2-difenilbutan-2-ols 
39068-94-5 2-(dimetilamino)-2-fenilbutān-1-ols 
42142-52-9 3-(metilamino)-1-fenilpropān-1-ols 
54527-65-0 2-[benzil(metil)amino]etilacetoacetāts 
56796-66-8 4-(benziloksi)-α 

1 -[(terc-butilamino)metil]benzol-1,3-dimetanols 
68047-07-4 4′-[2-(dimetilamino)etoksil]-2-fenilbutirofenons 
83647-29-4 3-((Z)-1-[4-(2-dimetilaminoetoksi)fenil]]-2-fenilbut-1-enil}fenols 

114247-09-5 (3R)-N-metil-3-fenil-3-[4-(trifluormetil)fenoksi]propān-1-amīna hidro
hlorīds 

115287-37-1 N-metil-N-(4-nitrofenetil)-2-(4-nitrofenoksi) etān-1-amīns 
126456-43-7 (1S,2R)-1-aminoindan-2-ols 
151807-53-3 (1RS,2RS,3SR)-2,3-bis (benzoiloksimetil)ciklobutilamīns 
151851-75-1 (R)-2-amino-2-etilheksan-1-ols 
168960-19-8 ((1S,4R)-4-aminociklopent-2-ēn-1-il) metanola hidrohlorīds 
209414-27-7 (S)-2-(2-amino-5-hlorfenil)-4-ciklopropil-1,1,1-trifluorbut-3-in-2-ols 
214353-17-0 1-(2-amino-5-hlorfenil)-2,2,2-trifluoretān-1,1-diola hidrohlorīds 
467426-34-2 (2S)-2-(2-amino-5-hlorfenil)-4-ciklopropil-1,1,1-trifluorbut-3-īn-2-ola 

metānsulfonāts (1:1.5) 
702686-97-3 etil 3-(3-{[(2R)-3-{[1-(2,3-dihidro-1H-indēn-2-il)-2-metilpropān-2-il]

amino}-2-hidroksipropil]oksi}-4,5-difluorfenil)propionāta hidrohlorīds 
1035455-87-8 etil (2E)-3-(3-{[(2R)-3-{[1-(2,3-dihidro-1H-indēn-2-il)-2-metilpropān-2-il]

amino}-2-hidroksipropil]oksi}-4,5-difluorfenil)prop-2-enoāta hidrohlorīds 
1035455-90-3 (2R)-1-(5-brom-2,3-difluorfenoksi)-3-{[1-(2,3-dihidro-1H-inden-2-il)-2- 

metilpropān-2-il]amino}propān-2-ola hidrohlorīds 
1260403-55-1 [2-(hlormetil)-4-(dibenzilamino)fenil]metanola hidrohlorīds 

2922 29 00 120-20-7 3,4-dimetoksifenetilamīns 
20059-73-8 2-[4-(aminometil)fenoksi]-N,N-dimetiletānamīns 
55174-61-3 3,4-dimetoksi-β-metilfenetilamīns 

115256-13-8 4-(1-{[2-(4-aminofenoksi)etil]metilamino}etil)anilīns 
188690-84-8 (2S)-hidroksi(fenil) etiķskābes—(2R)-N-benzil-1-(4-metoksifenil)propān-2- 

amīns (1:1) (sāls) 
202197-26-0 3-hlor-4-[(3-fluorbenzil)oksi]anilīns 

2922 39 00 784-38-3 2-amino-5-hlor-2-fluorbenzofenons 
2011-66-7 2-amino-2′-hlor-5-nitrobenzofenons 
2958-36-3 2-amino-2′,5-dihlorbenzofenons 

14189-82-3 (2E)-3-(N-metilanilīn)akrilaldehīds 
156732-13-7 (S)-5-amino-2-(dibenzilamino)-1,6-difenilheks-4-ēn-3-ons 

2922 41 00 113403-10-4 deksibuprofēnlizīns (INNM) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1004 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2922 49 85 56-12-2 4-aminosviestskābe 
875-74-1 D-α-fenilglicins 
949-99-5 3-(4 nitrofenil)-L-alanīns 
961-69-3 kālija (R)-N-(3-etoksi-1-metil-3-oksiprop-1-enil)-2-fenilglicīns 

1118-89-4 dietil-L-glutamāta hidrohlorīds 
13291-96-8 nātrija (R)-N-(3-metoksi-1-metil-3-oksiprop-1-enil)-2-fenilglicināts 
14205-39-1 metil-3-aminokrotonāts 
20763-30-8 2-cikloheksa-1,4-dienilglicīns 
26774-89-0 nātrija 2-(cikloheksa-1,4-diēn-1-il)-2-[((E)-1-metoksi-1-oksobut-2-ēn-2- 

il)amino]acetāts 
34582-65-5 kālija (R)-N-(3-metoksi-1-metil-3-oksiprop-1-enil)-2-fenilglicināts 
35453-19-1 5-amino-2,4,6-trijodizoftalskābe 
37441-29-5 5-amino-2,4,6-trijodizoftaloildihlorīds 
39068-93-4 metil 2-(dimetilamino)-2-fenilbutanoāts 
39878-87-0 (-)-α-(hloroformil)benzilamonija hlorīds 
42854-62-6 benzil L-alanīns-p-toluolsulfoskābe (1:1) 
54527-73-0 2-(N-metilbenzilamino)etil 3-aminobut-2-enoāts 
67299-45-0 cis-4-(benziloksikarbonil)cikloheksilamonija tozilāts 
81677-60-3 metil (4-nitrofenil)-L-alanināts 
82717-96-2 (S,S)-N-(1-etoksikarbonil-3-fenilpropil)alanīns 
82834-12-6 N-[(2S)-1-etoksi-1-oksopentān-2-il]-L-alanīns 
94133-84-3 nātrija 2-amino-2-fenilbutanoāts 

119916-05-1 metil-3-amino-4,6-dibrom-o-toluāts 
128013-69-4 3-(aminometil)-5-metilheksānskābe 
143785-86-8 4-(1-aminociklopropil)-2,3,5-trifluorbenzoskābe 
154772-45-9 etil-(S)-3-aminopent-4-inoāta hidrohlorīds 
168619-25-8 metil 3′-aminobifenil-3-karboksilāts 
209216-09-1 2-aminobiciklo[3.1.0]heksān-2,6-dikarbonskābes hidrāts 
223445-75-8 [(3S,4S)-1-(aminometil)-3,4-dimetilciklopentil]etiķskābe 
610300-00-0 (3S,5R)-3-amino-5-metiloktānskābes hidrohlorīds 
610300-07-7 (3S,5R)-3-amino-5-metiloktānskābe 
848133-35-7 (2E)-4-(dimetilamino)but-2-enoskābes hidrohlorīds 
848949-85-9 4-fluor-L-leicīns un etilhidrogēnsulfāts (1:1) 

2922 50 00 0-00-0 metil N-(benziloksikarbonil)valil-D-aloizoleicīntreonilnorvalināts 
7206-70-4 4-amino-5-hlor-2-metoksibenzoskābe 

16589-24-5 4-[1-hidroksi-2-(metilamino)etil]fenols-L-vīnskābe (2:1) 
22818-40-2 D-2-(4-hidroksifenil)glicīns 
24085-03-8 2-[benzil(terc-butil)amino]-1-(α,4-dihidroksi-m-tolil)etanols 
24085-08-3 benzil(terc-butil)(4-hidroksi-3-hidroksimetil-4-oksofenetil)amonija hlorīds 
26787-84-8 nātrija (R)-2-(4-hidroksifenil) N-(3-metoksi-1-metil-3-oksiprop-1-enil)glicināts 
35205-50-6 4′-benziloksi-2-[(1-metil-2-fenoksietil)amino]propiofenona hidrohlorīds 
50293-90-8 4-[(1R)-2-(terc-butilamino)-1-hidroksietil]-2-(hidroksimetil)fenola hidro

hlorīds 
59338-84-0 metil-4-amino-5-nitro-o-anizāts 
62023-62-5 (2S,3S)-3-amino-2-hidroksi-4-fenilbutānskābe 
69416-61-1 kālija (R)-2-(4-hidroksifenil) N-(3-metoksi-1-metil-3-oksiprop-1-enil)glicināts 
71786-67-9 2-[benzil(metil)amino]-1-(3-hidroksifenil)etān-1-ona hidrohlorīds 
79814-47-4 metilhidrogēn(2S,3R)-3-amino-2-[(S)-(1-hidroksietil)]glutarāts 
90005-55-3 3′-amino-2′-hidroksiacetofenona hidrohlorīds 
96072-82-1 1-[4-(benziloksi)fenil]-2-[(4-fenilbutān-2-il)amino]propān-1-ons 

121524-09-2 etil-((7S)-7-{[(2R)-2-(3-hlorfenil)-2-hidroksietil]amino}-5,6,7,8-tetrahidro- 
2-naftiloksi)acetāta hidrohlorīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1005 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2922 50 00 (turpinājums) 
141451-70-9 etil-2-(2-hlor-4,5-difluorbenzoil)-3-(2,4-difluoranilīn)akrilāts 
174607-68-2 (1R)-1-[4-(benziloksi)-3-(hidroksimetil)fenil]-2-(terc-butilamino)etān-1-ols 
196810-09-0 metil N-(2-benzoilfenil)-L-tirozināts 
503070-58-4 trifeniletiķskābe un 4-{(1R)-2-[(6-{2-[(2,6-dihlorbenzil)oksi]etoksi}heksi

l)amino]-1-hidroksietil}-2-(hidroksimetil)fenols (1:1) 

2923 20 00 4235-95-4 1,2-dioleoil-sn-glicero-3-fosfoholīns 
77286-66-9 2-O-metil-1-O-oktadecil-sn-glicero-3-fosfoholīns 

2924 19 00 590-63-6 2-karbamoiloksipropiltrimetilamonija hlorīds 
5422-34-4 N-(2-hidroksietil)laktamīds 
5794-13-8 L-asparagīna hidrāts 
7355-58-0 N-(2-hloretil)acetamīds 

62009-47-6 2-aminomalonamīds 
89182-60-5 1-deoksi-1-formamidoheksitols 
90303-36-9 N-[N-(terc-butoksikarbonil)-L-alanil]-L-alanīna hidrāts 

116833-20-6 2-(etilmetilamino)acetamīds 
125496-24-4 (S)-3-formamido-2-formiloksipropionskābe 
153758-31-7 (2S)-2-amino-3-hidroksi-N-pentilpropionamīds-skābeņskābe (1:1) 
162537-11-3 N-(metoksikarbonil)-3-metil-L-valīns 
186193-10-2 (2S)-2-{[3-(terc-butoksikarbonil)-2,2-dimetilpropanoil]oksi}-4- 

metilpentānskābe 
228706-30-7 1,2-dioleoil-sn-glicero-3-fosfo[N-(4-karboksibutanoil)etanolamīns] 

2924 29 70 121-60-8 N-acetilsulfanililhlorīds 
1142-20-7 N-benziloksikarbonil-L-alanīns 
1149-26-4 N-(benziloksikarbonil)-L-valīns 
1584-62-9 2-brom-4′-hlor-2′-(2-fluorbenzoil)acetanilīds 
1939-27-1 2-metil-N-(α,α,α-trifluor-m-tolil)propionamīds 
3588-63-4 N-benziloksikarbonil-DL-valīns 
4093-29-2 metil-4-acetamido-o-anizāts 
4093-31-6 metil-4-acetamido-5-hlor-o-anizāts 
6485-67-2 (2R)-2-amino-2-fenilacetamīds 

13255-50-0 4-formil-N-izopropilbenzamīds 
22316-45-6 etil 3-[(5-hlor-2-nitrofenil)(fenil)amino]-3-oksopropionāts 
22871-58-5 3-amino-5-[(2-hidroksietil)karbamoil]-2,4,6-trijodbenzoskābe 
24201-13-6 4-acetamido-5-hlor-o-anīsskābe 
27313-65-1 N-acetil-3-(3,4-dimetoksifenil)-DL-alanīns 
28197-66-2 N-[3-acetil-4-(oksirān-2-ilmetoksi)fenil]butānamīds 
30566-92-8 5-(N,N-dibenzilglicil)salicilamīds 
32981-85-4 metil-(2R,3S)-3-benzamido-2-hidroksi-3-fenilpropionāts 
35661-39-3 N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-L-alanīns 
35661-60-0 N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-L-leicīns 
40187-51-7 5-acetilsalicilamīds 
40188-45-2 3′-acetil-4′-hidroksibutiralanīds 
40371-50-4 (2S)-4-{[benziloksi)karbonil]amino}-2-hidroksibutānskābe 
41526-21-0 2′-benzoil-2-brom-4′-hloracetanilīds 
41844-71-7 metil-N-(metoksikarbonil)-L-fenilalanināts 
49705-98-8 benzil ((1S,2R)-1-karbamoil-2-hidroksipropil)karbamāts 
50978-11-5 3,5-diacetamido-2,4,6-trijodbenzoskābes dihidrāts 
52806-53-8 2-hidroksi-2-metil-4′-nitro-3′-(trifluormetil)propionanilīds 
53947-84-5 2-(karboksiacetamido) benzoskābe 
65864-22-4 L-fenilalanīnamīds 
71989-14-5 4-terc-butil N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-L-aspartāts 
71989-18-9 5-terc-butil N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-L-glutamāts 
71989-20-3 N 

2 -[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-L-glutamīns 
71989-23-6 N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-L-izoleicīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1006 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2924 29 70 (turpinājums) 
71989-26-9 N 

6 -(terc-butoksikarbonil)-N 
2 -[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-L-lizīns 

71989-33-8 O-terc-butil-N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-L-serīns 
71989-35-0 O-terc-butil-N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-L-treonīns 
71989-38-3 O-terc-butil-N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-L-tirozīns 
75885-58-4 2,2-dimetilciklopropānkarboksamīds 
76801-93-9 5-amino-N,N′-bis[(2,3-dihidroksipropil)-2,4,6-trijodizoftalamīds 
80082-51-5 3-amino-2-{[benziloksi)karbonil]amino}-1-metil-3- 

oksopropilmetānsulfonāts 
84996-93-0 N-cikloheksil-5-hidroksipentanamīds 
91558-42-8 benzil-(1-karbamoil-2-hidroksipropil)karbamāts 
98737-29-2 terc-butil{(S) α-[(S)-oksiranil] fenetil}karbamāts 
98760-08-8 terc-butil [1-((2S)-oksirān-2-il)-2-feniletil]karbamāts 

108166-22-9 4-{[(2-metilfenil)karbonil]amino}benzoskābe 
116661-86-0 (2S,3S)-3-(terc-butoksikarbonilamino)-2-hidroksi-4-fenilsviestskābe 
125971-96-2 2-[α-(4-fluorbenzoil)benzil]-4-metil-3-oksovaleranilīds 
132327-80-1 N 

2 -[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-N 
5 -tritil-L-glutamīns 

132388-59-1 N 
2 -[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-N 

4 -tritil-L-asparagīns 
136450-06-1 3′-acetil-2′-hidroksi-4-(4-fenilbutoksi)benzanilīds 
137246-21-0 N-(1-etil-1,4-difenilbut-3-enil)ciklopropānkarboksamīds 
141862-47-7 5-glioksiloilsalicilamīda hidrāts 
143785-84-6 4-(1-karbamoilciklopropil)-2,3,5-trifluorbenzoskābe 
143785-87-9 4-[1-(acetilamino)ciklopropil]-2,3,5-trifluorbenzoskābe 
144163-85-9 terc-butil-[(1S,3S,4S)-4-amino-1-benzil-3-hidroksi-5-fenilpentil] karbamāts 
148051-08-5 5-amino-N,N′-bis-[2-acetoksi-1-(acetoksimetil)etil]2,4,6-trijodizoftalamīds 
149451-80-9 terc-butil-[(1S,2S)-1-benzil-2,3-dihidroksipropil]karbamāts 
150812-23-0 etil {4-[(4-fluorbenzil)amino]-2-nitrofenil}karbamāts 
153441-77-1 metil-N-(fenoksikarbonil)-L-valināts 
168080-49-7 2-hlor-4-{[(5-fluor-2-metilfenil)karbonil]amino}benzoskābe 
168960-18-7 terc-butil(1R,4S)-4-(hidroksimetil)ciklopent-2-enilkarbamāts 
170361-49-6 N-(3,4-dihlorfenil)-N-{3-[(2,3-dihidroindēn-2-il)metilamino]propil}- 

5,6,7,8-tetrahidronaftalīn-2-karboksamīds 
176972-62-6 metil-(1S,2S)-1-benzil-3-hlor-2-hidroksipropilkarbamāts 
180854-85-7 2-hlor-N-[2-(2-hlorbenzoil)-4-nitrofenil]acetamīds 
244191-94-4 N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-α-L-glutamil-N 

6 -(terc-butoksikar
bonil)-L-lizil-N-tritil-L-asparaginil-α-L-glutamil-N-tritil-L-glutaminil-α-L- 
glutamil-L-leicil-L-leicil-α-L-glutamil-L-leicil, 1,4,6,9-tetra-terc-butilesteris 

266993-72-0 2,3-diaminobenzamīda dihidrohlorīds 
316173-29-2 metil (1S,2S,3S,4R)-3-[(1S)-1-amino-2-etilbutil]-4-[(terc-butoksikarbonil)a

mino]-2-hidroksiciklopentānkarboksilāts 
317374-08-6 2-metil-4-{[(2-metilfenil)karbonil]amino}benzoskābe 
325715-13-7 N-(3-acetilfenil)-N-metilacetamīds 
361442-00-4 {2-[(terc-butoksikarbonil)amino]-3-hidroksitriciklo[3.3.1.1(3,7)]dec-1- 

il}etiķskābe 
376348-76-4 etil (3S)-3-(4,4-difluorcikloheksān-1-karboksiamido)-3-fenilpropanoāts 
376348-77-5 4,4-difluor-N-((1S)-3-hidroksi-1-fenilpropil)cikloheksān-1-karboksamīds 
376348-78-6 4,4-difluor-N-((1S)-3-okso-1-fenilpropil)cikloheksān-1-karboksamīds 
481659-97-6 terc-butil {(1S)-2-[benzil(metil)amino]-2-okso-1-feniletil}karbamāta hidro

hlorīds 
579494-66-9 propil {4-[2-(dietilamino)-2-oksoetoksi]-3-etoksifenil}acetāts 
667937-05-5 3-[4-(trifluormetil)anilīn]pentānamīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1007 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2925 19 95 1075-89-4 8-azaspirol[4.5]dekān-7,9-dions 
3197-25-9 2-(4-oksopentil)-1H-izoindol-1,3(2H)-dions 

84803-46-3 4-(4-hlorfenil)piperidīn-2,6-dions 
88784-33-2 1-benzilhidrogēn-(S)-4-ftalimidoglutarāts 
94213-26-0 etil-(S)-3-{4-[bis-(2-hloretil)amino]fenil}-2-ftalimidopropionāta hidrohlorīds 
97338-03-9 etil-(S)-3-(4-aminofenil)-2-ftalimidopropionāta hidrohlorīds 

151860-15-0 mezo-N-benzil-3-nitrociklopropān-1,2-dikarboksimīds 
265136-65-0 etil 3-amino-4-[2-(1,3-diokso-1,3-dihidro-2H-izoindol-2-il)etoksi]but-2-enoāts 

2925 29 00 3382-63-6 4-{(E)-[(4-fluorfenil)imino]metil}fenols 
149177-92-4 4′-amidīnsukcīnanilīnskābes hidrohlorīds 
249561-98-6 tris{[(2Z)-2-hlor-3-(dimetilamino)prop-2-ēn-1-ilidēn]dimetilamonij} 

heksafluorfosfāts(3-) 

2926 90 70 94-05-3 etil-2-ciano-3-etoksiakrilāts 
13338-63-1 3,4,5-trimetoksifenilacetonitrils 
14818-98-5 L-N-(1-ciān-1-vanililetil)acetamīds 
15760-35-7 3-metilēnciklobutānkarbonitrils 
20099-89-2 4-(bromacetil)benzonitrils 
20850-49-1 3-metil-2-(3,4-dimetoksifenil)butironitrils 
28049-61-8 1-(4-hlorfenil)ciklobutān-1-karbonitrils 
31915-40-9 N-[1-ciān-2-(4-hidroksifenil)-1-metiletil]acetamīds 
32852-95-2 2-(3-fenoksifenil)propionnitrils 
36622-33-0 3-metil-2-(3,4,5-trimetoksifenil)butironitrils 
39186-58-8 4-brom-2,2-difenilbutānnitrils 
56326-98-8 1-(4-fluorfenil)-4-oksocikloheksānkarbonitrils 
58311-73-2 (Z)-(2-cianovinil)trimetilamonija-ρ-toluolsulfonāts 
79370-78-8 5-hidroksibenzol-1,3-dikarbonitrils 

114772-53-1 4′-metilbifenil-2-karbonitrils 
114772-54-2 4′-(brommetil)bifenil-2-karbonitrils 
123632-23-5 4-(2,2,3,3-tetrafluorpropoksi)cinamonitrils 
133481-10-4 etil(1-cianocikloheksil)acetāts 
139481-28-0 metil 2-{[(2′-cianobifenil-4-il)metil]amino}-3-nitrobenzoāts 
151338-11-3 (17β)-N-terc-butil-3-cianoandrosta-3,5-diēn-17-karboksamīds 
152630-47-2 1-[3-(ciklopentiloksi)-4-metoksifenil]-4-oksocikloheksān-1-karbonitrils 
152630-48-3 dimetil 4-ciān-4-[3-(ciklopentiloksi)-4-metoksifenil]heptāndioāts 
186038-82-4 dietil(1-ciān-3-metilbutil)malonāts 
192869-10-6 2-jod-3,4-dimetoksi-6-nitrobenzonitrils 
192869-24-2 6-amino-2-jod-3,4-dimetoksibenzonitrils 
474554-45-5 4,5-dietoksi-3-fluorbenzol-1,2-dikarbonitrils 
474645-97-1 (3R)-3-aminopentānnitrila metānsulfonāts 
591769-05-0 3-ciklopentilprop-2-enenitrils 
604784-44-3 terc-butilamonija (Z)-3-ciān-5-metilheks-3-enoāts 
846023-24-3 2-ciano-N-(2,4-dihlor-5-metoksifenil)acetamīds 
855425-38-6 1-(2-etilbutil)cikloheksānkarbonitrils 

2928 00 90 618-26-8 1-metil-1-fenilhidrazīnsulfāts (2:1) 
16390-07-1 4-hlor-1′-(4-metoksifenil)benzohidrazīds 
55819-71-1 (RS)-serinohidrazīda hidrohlorīds 
84080-68-2 terc-butil (2Z)-2-[(2-metoksi-2-oksoetoksi)imino]-3-oksobutanoāts 
84080-70-6 4-hlor-2-[(Z)-metoksikarbonil)metoksiimino]-3-oksosviestskābe 
89766-91-6 1-karboksi-1-metiletoksiamonija hlorīds 
94213-23-7 (Z)-[ciano(2,3-dihlorfenil)metilēn] karbazamidīns 
95759-10-7 4-hlor-2-[(2-metoksi-2-oksoetoksi)imino]-3-oksosviestskābe 

130580-02-8 trans-2-fluor-4-hidroksihalkon-O-[(Z)-2-(dimetilamino)etil]oksīms – fumār
skābe (2:1) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1008 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2928 00 90 (turpinājums) 
158671-29-5 N,2-dihidroksi-4-metilbenzamīds 
192802-28-1 (S)-O-benzilaktaldehīd-N-(terc-butoksikarbonil)hidrazons 
212631-79-3 2-(2-hlor-4-jodanilīn)-N-(ciklopropilmetoksi)-3,4-difluorbenzamīds 
253605-31-1 N-hidroksi-2-metilpropān-2-amīnacetāts (sāls) jeb terc-butilhidroksilamīna 

acetāts (sāls) 
268544-50-9 terc-butil 2-[(2-metoksi-2-oksoetoksi)imino]-3-oksobutanoāts 
473927-63-8 etil (2Z)-hlor[2-(4-metoksifenil)hidrazīnilidēn]etanoāts 
860035-10-5 1-({[(2,5-dioksopirolidīn-1-il)oksi]karbonil}oksi)etil 2-metilpropionāts 
910656-45-0 2-hidroksi-2-(trifluormetil)butānhidrazīds 

2929 90 00 2188-18-3 N′-α-(terc-butoksikarbonil)-N′-ω-nitro-L-arginīns 
92050-02-7 2,6-diizopropilfenilsulfamāts 

139976-34-4 N′-α-(terc-butoksikarbonil)-N-metoksi-N-metil-N′-ω-nitro-L-arginīnamīds 
204254-98-8 etil (3R,4S,5R)-5-azido-3-(1-etilpropoksi)-4-hidroksicikloheks-1-ēn-1- 

karboksilāts 
204255-06-1 etil (3R,4R,5S)-4-acetamido-5-azido-3-(1-etilpropoksi)cikloheks-1-ēn-1- 

karboksilāts 

2930 90 16 105996-54-1 N,N′-bis (trifluoracetil)-DL-homocistīns 
153277-33-9 metil N-[(benziloksi)karbonil]-S-fenil-L-cistenāts 
159453-24-4 N-(benziloksikarbonil)-S-fenil-L-cisteīns 

2930 90 98 1134-94-7 2-(feniltio)anilīns 
3483-12-3 (2R,3S)-1,4-disulfanilbutān-2,3-diols jeb ditiotreitols 
4274-38-8 2-merkapto-5-(trifluormetil)anilīnija hlorīds 
6320-03-2 o-hlortiofenols 

10191-60-3 dimetilcianokarbonimidoditioāts 
10506-37-3 O-2-naftilhlortioformiāts 
13459-62-6 {2-[(4-hlorfenil)sulfanil]fenil}etiķskābe 
15570-12-4 3-metoksibenzol-1-tiols 
16188-55-9 [4-(metilsulfanil)fenil]etiķskābe 
21048-05-5 N-metilbenzolkarbotiohidrazīds 
27366-72-9 2-(dimetilaminotio)acetamīdhidrohlorīds 
33174-74-2 2,2′-ditiodibenzonitrils 
40248-84-8 3-sulfanilfenols 
49627-27-2 (Z)-5-fluor-2-metil-1-(4-metiltiobenzilidēn)-1H-indēn-3-iletiķskābe 
50413-24-6 2-brom-1-(4-mezilfenil)etān-1-ons 
51458-28-7 (1R,2R)-2-amino-1-(4-metilsulfonilfenil)propān-1,3-diols 
51521-75-6 2,4-dihlor-5-mezilbenzolskābe 
56724-21-1 (1R,2R)-2-amino-1-(4-metilsulfonilfenil)propān-1,3-diolhidrohlorīds 
60759-00-4 3,4-dietoksibenzolkarbotioamīds 
61832-41-5 metil(1-metiltio-2-nitrovinil)amīns 
62140-67-4 metil-5-(etilsulfonil)-o-anizāts 
63484-12-8 metil-2-metoksi-5-metilsulfonilbenzoāts 
67305-72-0 N-(2-merkaptoetil)propionamīds 
74345-73-6 D-(-)-3-acetiltio-2-metilpropionilhlorīds 
76497-39-7 D-(-)-3-acetiltio-2-metilpropionskābe 
87483-29-2 4-fluorbenzil-4-(metiltio)fenilketons 
90536-66-6 (4-mezilfenil) etiķskābe 

104458-24-4 2-meziletān-1-amīnhidrohlorīds 
136511-43-8 etil-N-{2-[(acetiltio)metil]-3-(o-toluol)-1-oksopropil}-L-metionāts 
148757-89-5 9-bromnonil-4,4,5,5,5-pentafluorpentilsulfīds 
157521-26-1 (S)-2-(actiltio)-3-fenilpropionskābe – dicikloheksilamīns (1:1) 
159878-02-1 benzil-(1R,2S)-3-hlor-2-hidroksi-1-(feniltiometil) propilkarbamāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1009 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2930 90 98 (turpinājums) 
162515-68-6 2-[1-(merkaptometil)ciklopropil]etiķskābe 
182149-25-3 N,N′-[ditio-bis (o-fenilēnkarbonil)]bis-L-izoleicīns 
211513-21-2 1-(2-etilbutil)-N-(2-sulfanilfenil)cikloheksānkarboksamīds 
225652-11-9 1-(4-hlorfenoksi)-4-(metilsulfanil)benzols jeb 4-hlorfenil 4-(metilsulfanil)

fenilēteris 
289717-37-9 N,N-dimetil-2-[4-(metilsulfanil)fenoksi]benzilamīna hidrohlorīds 
346413-00-1 1-(4-etoksifenil)-2-(4-mezilfenil)etān-1-ons 
364323-64-8 2-[4-(metilsulfanil)fenoksi]benzaldehīds 
860035-07-0 1-{[(metilsulfanil)karbonil]oksi}etil 2-metilpropionāts 
893407-18-6 2,2,2-trifluor-1-[4′-(metilsulfonil)bifenil-4-il]etanons 

2931 39 90 1660-95-3 tetraizopropilmetilēndifosfonāts 
17814-85-6 (4-karboksibutil)trifenilfosfonija bromīds 
27784-76-5 terc-butil (dietoksifosforil)acetāts 
31618-90-3 dietil(toziloksi)metilfosfonāts 
35000-38-5 terc-butiltrifenilfosforanilidēna acetāts 
86552-32-1 (4-fenilbutil)fosfīnskābe 
87460-09-1 benzilhidroksi(4-fenilbutil)fosfinoilacetāts 

123599-78-0 [(2-metil-1-propioniloksipropoksi)(4-fenilbutil)fosfinoil]etiķskābe 
123599-82-6 {[2-metil-1-(propioniloksi)propoksi](4-fenilbutil)fosforil}etiķskābe 
128948-01-6 {({(S)-[(R)-2-metil-1-propioniloksipropoksi](4- 

fenilbutil)fosfinoil}etiķskābe 

2931 90 00 13682-94-5 (2-brometenil)(trimetil)silāns 
89694-48-4 (5-hlor-2-metoksifenil)borskābe 

172732-52-4 2-(1,3,2-dioksaborinān-2-il)benzonitrils 
185411-12-5 metil 3-(trimetilsilil)pent-4-enoāts 
649761-22-8 (1R,5S)-5-[dimetil(fenil)silil]-2-(hidroksimetil) ciklopent-2-ēn-1-karbon

skābes – (1R,2R)-2-amino-1-(4-nitrofenil)propān-1,3-diols (1:1) (sāls) 
701278-08-2 [(1R,5S)-5-[dimetil(fenil)silil]-2-{[(2-metoksipropān-2-il)oksi]metil}ciklo

pent-2-en-1-il]metilspirts 
701278-09-3 {(4S,5R)-5-[(benziloksi)metil]-4-[dimetil(fenil)silil]ciklopent-1-en-1- 

il}metilspirts 
796967-18-5 1-(2-fluor-5-metilfenil)-3-[4-(4,4,5,5-tetrametil-1,3,2-dioksaborolān-2- 

il)fenil]urīnviela 
871355-80-5 (4R)-2-brom-7-{[terc-butil(difenil)silil]oksi}hept-1-en-4-il 4-metilbenzol

sulfonāts 
914922-88-6 (2R,4R)-4-{[terc-butil(dimetil)silil]oksi}-N-metoksi-N,2-dimetilokt-7- 

enamīds 
914922-89-7 (2R,4R)-4-[[(1,1-dimetiletil)dimetilsilil]oksi]-N-metoksi-N,2-dimetil-7- 

oksoheptānamīds 

2932 19 00 27329-70-0 (5-formil-2-furil)borskābe 
37076-71-4 1,2,3-tri-O-acetil-5-deoksi-D-ribofuranoze 
37743-18-3 3,3-difeniltetrahidrofurān-2-ilidēn(dimetil)amonija bromīds 
66356-53-4 5-(2-aminoetiltiometil)furfurildimetilamīns 
86087-23-2 (S)-tetrahidrofurān-3-ols 
87392-07-2 (2S)-tetrahidrofurān-2-karbonskābe 
97148-39-5 amonija (Z)-2-metoksiimino-2-(2-furil)acetāts 

253128-10-8 (1S)-1,5:7,10-dianhidro-12,13-bis-O-[terc-butil(dimetil)silil]-2,3,4,6,8,11- 
heksadeoksi-1-{2-[(2S,5S)-5-(3-hidroksipropil)-3-metilidēntetrahidrofurān- 
2-il]etil}-3-metil-9-O-metil-4-metilidēn-8-[(fenilsulfonil)metil]-D-arabīn-D- 
altro-tridecitols 

441045-17-6 (1S,3S,6S,9S,12S,14R,16R,18S,20R,21R,22S,26R,29S,31R,32S,33R,35 
R,36S)-20-[(2S)-3-amino-2-hidroksipropil]-21-metoksi-14-metil-8,15-bis 
(metilēn)-2,19,30,34,37,39,40,41-oktaoksanonaci
klo[24.9.2.13,32.13,33.16,9.112,16.018,22.029 ,36.031,35]hentetrakontān- 
24-ona metānsulfonāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1010 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2932 20 90 79-50-5 DL-α-hidroksi-β,β-dimetil-γ-butirolaktons 
298-81-7 9-metoksifuro[3,2-g]hromēn-7-ons 
482-44-0 9-(3-metilbut-2-eniloksi)-7H-furo[3,2-g]hromēn-7-ons 
517-23-7 α-acetil-γ-butirolaktons 
599-04-2 D-(-)-α-hidroksi-β,β-dimetil-γ-butirolaktons 
976-70-5 3-oksopregn-4-ēn-21,17-α-karbolaktons 

6559-91-7 4′-dimetilepipodofilotoksīns 
7734-80-7 2-okso-2H-hromēn-6-karbonskābe 

23363-33-9 4′-(benziloksikarbonil)-4′-demetilepipodofilotoksīns 
39521-49-8 (3aR,4bS,4R,4aS,5aS)-4-(5,5-dimetil-1,3-dioksolān-2-il)heksahidrociklo

propa[3,4]ciklopenta[1,2-b]furān-2(3H)-ons 
39746-01-5 (3aR,4R,5R,6aS)-4-formil-2-oksoheksahidro-2H-ciklopenta[b]furān-5-il- 

benzoāts 
51559-36-5 5-metoksi-2H-hromēn-2-ons 
63106-93-4 1-fenil-3-oksabiciklo[3.1.0]heksān-2-ons 
73726-56-4 11-α-hidroksi-3-oksopregna-4,6-dien-21,17-α-karbolaktons 
95716-70-4 7α-(metoksikarbonil)-3-okso-17α-pregna-4,9(11)-diēn-21,17-karbolaktons 
96829-59-3 (1S,3E,6E)-1-[((2S,3S)-3-heksil-4-oksoksetān-2-il)metil]dodeka-3,6-diēn-1- 

il N-formil-L-leicināts 
104872-06-2 (3S,4S)-3-heksil-4-[(R)-2-(hidroksitridecil)]oksetān-2-ons 
122111-01-7 [(2R)-2-(benzoiloksi)-4,4-difluor-5-oksotetrahidrofurān-2-il]metilbenzoāts 
142680-85-1 (25S)-25-cikloheksil-25-de(sec-butil)-5-O-demetil-22,23-dihidroavermek

tīns A1a 
145667-75-0 (3aR,4R,5R,6aS)-5-hidroksi-4-((3R)-3-hidroksi-5-fenilpentil)heksahidroci

klopenta[b]furān-2-ons 
192704-56-6 11-α-hidroksi-7-α-(metoksikarbonil)-3-oksopregn-4-en-21,17-α-karbolakts 
220119-16-4 (25S)-cikloheksil-25-de(sec-butil)-5-demetoksi-5-okso-22,23-dihidroaver

mektīns A1a 
221129-55-1 (6R)-4-hidroksi-6-fenetil-6-propil-5,6-dihydro-2H-pirān-2-ons 
916069-80-2 (4S)-4-(fluormetil)dihidrofurān-2(3H)-ons 
947408-90-4 6-[(2,4-dimetoksifenil)karbonil]-2H-hromēn-2-ons 
947408-91-5 6-[(2,4-dihidroksifenil)karbonil]-2H-hromēn-2-ons 

1229617-79-1 4-(4-fluorfenil)-7-(izotiocianātmetil)-2H-hromēn-2-ons 

2932 99 00 96-82-2 4-O-(β-D-galaktopiranozil)-D-glikonskābe 
467-55-0 3-β-hidroksi-5-α-spirostan-12-ons 
533-31-3 3,4-(metilēndioksi)fenols 

3308-94-9 2-(3-hlorpropil)-2-(4-fluorfenil)-1,3-dioksolāns 
7512-17-6 2-acetamido-2-dezoksi-D-glikoze 
7772-94-3 2-acetamido-2-deoksi-β-D-deoksi-D-manopiranoze 

15826-37-6 dinātrija 5,5′-[(2-hidroksipropān-1,3-diil)bis(oksi)]bis(4-okso-4H-hromēn- 
2-karboksilāts) 

32981-86-5 10-deacetilbakcatīns III 
33659-28-8 kalcija bis-(4-O-(β-D-galaktopiranozil)-D-glikonāts – kalcija bromīds (1:1) 
40591-65-9 2,3,4,6-tetra-O-acetil-β-D-glikopiranozilkarbamimidotioāta hidrobromīds 
57999-49-2 2-(3-bromfenoksi)tetrahidropirāns 
65293-32-5 N-β-D-glikopiranosilformamīds 
69999-16-2 (2,3-dihidrobenzfurān-5-il)etiķskābe 
79944-37-9 trans-6-amino-2,2-dimetil-1,3-dioksepān-5-ols 
88128-61-4 (3aS,9aS,9bR)-3a-metil-6-[2-(2,5,5-trimetil-1,3-dioksān-2-il)etil]- 

1,2,4,5,8,9,9a,9b-oktahidro-3aH-ciklopenta[a]naftalīn-3,7-dions 
99541-23-8 (1R,2S,3R,4R,5R)-4-azido-2-{[(4aR,6S,7R,8S,8aR)-7,8-bis(benziloksi)-2- 

fenilheksahidropirano[3,2-d][1,3]dioksīn-6-il]oksi}-6,8-dioksabici
klo[3.2.1]okt-3-ila acetāts 

99541-26-1 metil (2S,3S,4S,5S,6S)-6-{[(1S,2S,3S,4R,5R)-3-(acetiloksi)-4-azido-6,8- 
dioksabiciklo[3.2.1]okt-2-il]metil}-4,5-bis(benziloksi)-3-hidroksitetrahidro- 
2H-pirān-2-karboksilāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1011 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2932 99 00 (turpinājums) 
107188-34-1 2,5,7,8-tetrametil-2-(4-nitrofenoksimetil)4-oksohromān-6-ilacetāts 
107188-37-4 2-(4-aminofenoksimetil)-2,5,7,8-tetrametil-4-oksohromān-6-ilacetāts 
110638-68-1 kalcija bis (4-O-(β-D-galaktopiranozil)-D-glikonāta dihidrāts 
114869-97-5 metil 6-O-acetil-4-O-(2-O-acetil-3-O-benzil-6-metil-α-L-idopirānuronozil)- 

3-O-benzil-2-{[(benziloksi)karbonil]amino}-2-deoksi-α-D-glikopiranozīds 
115437-18-8 (2α,4α,5β,7β,10β,13β)-4-acetoksi-1,10,13-trihidroksi-9-okso-7-[(trietilsili

l)oksi]-5,20-epoksitaks-11-ēn-2-ilbenzoāts 
115437-21-3 (4α)-4,10-diacetoksi-1,13-dihidroksi-9-okso-7-[(trietilsilil)oksi]-5,20-epok

sitaks-11-ēn-2-ilbenzoāts 
117661-72-0 5-(hlormetil)-6-metil-1,3-benzodioksols 
124655-09-0 terc-butil [(4R,6S)-6-(hidroksimetil)-2,2-dimetil-1,3-dioksān-4-il]acetāts 
125971-94-0 terc-butyl [(4R,6R)-6-(cyanomethyl)-2,2-dimethyl-1,3-dioxolan-4-yl]acetate 
130064-21-0 1-{2-hidroksi-4-[(tetrahidropirān-2-il)oksi]fenil}-2-{4-[(tetrahidropirān-2- 

il)oksi]fenil}etān-1-ons 
130525-58-5 metil 5-acetamido-7,8,9-O-triacetil-2,6-anhidro-4-azido-3,4,5-trideoksi-D- 

glicero-D-galakto-non-2-enonāts 
130525-62-1 (4S,5R,6R)-5-acetamido-4-amino-6-[(1R,2R)-1,2,3-trihidroksopropil]5,6- 

dihidropiran-2-karbonskābe 
136172-58-2 1,6-di-O-acetil-2-azido-3,4-di-O-benzil-2-deoksi-D-glikopiranoze 
149107-93-7 ((2α,4α,5β,7β,10β,13α)-4,10-diacetoksi-13-{[2R,3S)-3-benzamido-2-(1- 

metoksi-1-metiletoksi)-3-fenilpropanoil]oksi}-1-hidroksi-9-okso-7-[(trietil
silil)oksi]-5,20-epoksitaks-11-ēn-2-ilbenzoāts 

157518-70-2 (2R)-2-[(S)-2,2-dimetil-5-okso-1,3-dioksolān-4-il]-4-metilbaldriānskābe 
167256-05-5 metil (1S,2S)-1-(1,3-benzodioksol-5-il)-3-(2-hidroksi-4-metoksofenil)-5- 

propoksindān-2-karboksilāts 
170242-34-9 (S)-2-amino-5-(1,3-dioksolān-4-il)baldriānskābe 
185954-98-7 [6(2Z,3R)]-3-O-decil-2-deoksi-6-O-[2-deoksi-3-O-(3-metoksidecil)-6- 

metil-2-[(1-okso-11-oktadecenil)amino]-4-O-fosfon-β-D-glikopiranozil]-2- 
[(1,3-dioksotetradecil)amino]-α-D-glikopiranozes 1-(dihidrogēnfosfāts) 
tetranātrija sāls 

191106-49-7 metil (1S,2S)-1-(1,3-benzodioksol-5-il)-3-[2-(benziloksi)-4-metoksifenil]-5- 
propoksindān-2-karboksilāts 

192201-93-7 2-({3-[5-(6-metoksi-1-naftil)-1,3-dioksān-2-il]propil}metilamino)-N- 
metilacetamīds 

196303-01-2 (7S)-7-metil-5-(4-nitrofenil)-7,8-dihidro-5H-[1,3]dioksol[4,5-g]izohromēns 
196597-79-2 (2E)-1,2,6,7-tetrahidro-8H-indēn[5,4-b]furān-8-ilidēnetānnitrils 
196597-80-5 2-[(8S)-1,6,7,8-tetrahidro-2H-indēn[5,4-b]furān-8-il]etānamīna hidrohlorīds 
199796-52-6 (2α,4α,7β,10β,13α)-4,10-diacetoksi-13-({(2R,3S)-3-benzamido-2- 

[((4Z,7Z,10Z,13Z,16Z,19Z)-dokoza-4,7,10,13,16,19 -heksaenoil)oksi]-3- 
fenilpropanoil}oksi)-1,7-dihidroksi-9-okso-5,20-epoksitaks-11-ēn-2- 
ilbenzoāts 

204254-84-2 etil (3aR,7R,7aR)-2,2-dimetil-7-[(metilsulfonil)oksi]-3a,6,7,7a-tetrahidro- 
1,3-benzodioksol-5-karboksilāts 

274693-53-7 [(3aS,4R,6S,6aR)-6-hidroksi-2,2-dimetil-tetrahidro-3aH-ciklopenta[d][1,3]
dioksol-4-il]karbamāts 

452342-08-4 (1R)-2-(benzilamino)-1-(2,2-dimetil-4H-1,3-benzodioksīn-6-il)etilspirts 
461432-25-7 (1S)-2,3,4,6-tetra-O-acetil-1,5-anhidro-1-[4-hlor-3-(4-etoksibenzil)fenil]-D- 

glucitols 
666860-59-9 2-amino-2-oksoetil{3-[trans-5-(6-metoksinaftalēn-1-il)-1,3-dioksān-2- 

il]propil}karbamāts 
959624-24-9 6-(hidroksimetil)-4-fenil-3,4-dihidro-2H-hromēn-2-ols 
960404-59-5 but-2-ine-1,4-diols un metil 1-C-[4-hlor-3-(4-etoksibenzil)fenil]-α-D-gliko

piranozīds (1:1) 

2933 11 90 6150-97-6 magnija bis[(2,3-dihidro-1,5-dimetil-3-okso-2-fenil-1H-pirazol-4-il) met
ilamino]metānsulfonāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1012 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 19 90 3736-92-3 1,2-difenil-4-(2-feniltioetil)pirazolidīn-3,5-dions 
4023-02-3 pirazol-1-karboksamidīna hidrohlorīds 

18048-64-1 2-(3,4-dimetilfenil)-5-metil-2,4-dihidro-3H-pirazol-3-ons 
27511-79-1 3-aminopirazol-4-karboksamīda hemisulfāts 
59194-35-3 N′1-metil-1H-pirazol-1-karboksamidīna hidrohlorīds 

139756-01-7 1-metil-4-nitro-3-propilpirazol-5-karboksamīds 
334828-10-3 4-amino-5-etil-1-(2-metoksietil)pirazol-3-karboksamīds 
473921-12-9 5-{[3,5-dietil-1-(2-hidroksietil)-1H-pirazol-4-il]oksi}benzol-1,3- 

dikarbonitrils 
1028026-83-6 5-metil-1-(propān-2-il)-4-[4-(propān-2-iloksi)benzil]-1,2-dihidro-3H- 

pirazol-3-ons 
1035675-24-1 3-(4-hlorfenil)-N-metil-4-fenil-4,5-dihidro-1H-pirazol-1-karboksimidamīds 
1035677-60-1 (4S)-3-(4-hlorfenil)-N-metil-4-fenil-4,5-dihidro-1H-pirazol-1-karboksimida

mīda 2,3-dihidroksibutāndioāts 

2933 21 00 186462-71-5 (1R,2R,5S,6R)-2′,5′-dioksospiro[biciklo[3.1.0]heksān-2,4′-imidazolidīn]-6- 
karbonskābe 

2933 29 90 696-23-1 2-metil-4-nitroimidazols 
822-36-6 4-metilimidazols 

4897-25-0 5-hlor-1-metil-4-nitroimidazols 
24155-42-8 1-(2,4-dihlorfenil)-2-imidazol-1-iletanols 
57531-37-0 2-hlor-4-nitro-1H-imidazols 
65902-59-2 2-brom-4-nitro-1H-imidazols 
68282-49-5 2-butilimidazol-5-karbaldehīds 
68283-19-2 (2-butilimidazol-5-il)metanols 
83857-96-9 2-butil-5-hlor-1H-imidazol-4-karbaldehīds 
99614-02-5 Ondansetrons (INN) (1,2,3,4-tetrahidro-9-metil-3-(2-metil-1H-imidazol-1- 

ilmetil)karbazol-4-ons) 
109425-51-6 N 

2 -[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-N-tritil-L-histidīns 
130804-35-2 1-[5-(4,5-difenilimidazol-2-iltio)pentil]-1-heptil-3-(2,4- 

difluorfenil)urīnviela 
133909-99-6 2-butil-4-hlor-1-[2′-(2-tritil-2H-tetrazol-5-il)bifenil-4-ilmetil]-1H-imidazol- 

5-ilmetanols 
138401-24-8 4′-[2-butil-4-okso-1,3-diazaspiro[4.4]non-1-ēn-3-il)metil]bifenil-2- 

karbonitrils 
150097-92-0 metil-5-pentafluoretil-2-propilimidazol-4-karboksilāts 
151012-31-6 3-(4-brombenzil)-2-butil-4-hlor-1H-imidazol-5-ilmetanols 
151257-01-1 2-butil-1,3-diazaspiro[4.4]non-1-ēn-4-ona hidrohlorīds 
152074-97-0 L-α-aspartil-L-α-glutamil-L-asparaginil-L-prolil-L-valil-L-valil-L-histidil-L- 

fenilalanil-L-fenilalanil-L-lizil-L-asparaginil-L-izoleicil-L-valil-L-treonil-L- 
prolil-L-arginil-L-treonīns 

152146-59-3 4-(2-butil-5-formilimidazol-1-ilmetil)benzoskābe 
178982-67-7 2-[(benziloksi)metil]-4-izopropilimidazols 
244191-88-6 N-acetil-O-terc-butil-L-tirozil-O-terc-butil-L-treonil-O-terc-butil-L-seril-L- 

leicil-L-izoleicil-N 
1 -tritil-L-histidil-O-terc-butil-L-seril-L-leicil-L-izoleicil- 

α-L-glutamil-α-L-glutamil-O-terc-butil-L-seril-N-tritil-L-glutaminil-N-tritil- 
L-asparaginil-N-tritil-L-glutaminil-L-glutamīn, 10,11-di-terc-butilesteris 

244244-26-6 N-acetil-O-terc-butil-L-tirozil-O-terc-butil-L-treonil-O-terc-butil-L-seril-L-leicil- 
L-izoleicil-N 

1 -tritil-L-histidil-O-terc-butil-L-seril-L-leicil-L-izoleicil-α-L- 
glutamil-α-L-glutamil-O-terc-butil-L-seril-N-tritil-L-glutaminil-N-tritil-L-aspara
ginil-N-tritil-L-glutaminil-L-glutaminil-α- L-glutamil-N 

6 -(terc-butoksikarbonil)- 
L-lizil-N-tritil-L-asparaginil-α-L-glutamil-N-tritil-L-glutaminil-α-L-glutamil-L- 
leicil-L-leicil-α-L-glutamil-L-leicil-α-L-aspartil-N 

6 -(terc-butoksikarbonil)-L- 
lizil-N 

1 -(terc-butoksikarbonil)-L-triptofil-L-alanil-O-terc-butil-L-seril-L-leicil- 
N 

1 -(terc-butoksikarbonil)-L-triptofil-N-tritil-L-asparaginil-N 
1 -(terc-butoksikar

bonil)-L-triptofil-L-fenilalanīnamīds, hepta-terc-butilesteris 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1013 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 29 90 (turpinājums) 
451470-33-0 metil 3′-(2-metil-4,5-dihidro-1H-imidazol-1-il)bifenil-3-karboksilāts 
781666-30-6 L-α-aspartil-L-α-glutamil-L-asparaginil-L-prolil-L-valil-L-valil-L-histidil-L- 

fenilalanil-L-fenilalanil-L-lizil-L-asparaginil-L-izoleicil-L-valil-L-treonil-L- 
prolil-L-arginil-L-treonīna tetraacetāts 

1000164-35-1 3-(1,1-dimetiletil)-N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-1-(trifenilmetil)-L- 
histidil-2-metilalanil-L-α-glutamilglicīns 

2933 39 99 0-00-0 11-etil-5-metil-8-{2-[(1-okso-1λ 
4 -hinolīn-4-il)oksi]etil}-11H-dipirido[3,2- 

b:2′,3′-e][1,4]diazepīn-6(5H)-ons 
0-00-0 3-etil-5-metil (±)-4-(2-hlorfenil)-1,4-dihidro-2-[2-(1,3-dioksoizoindolīn-2- 

il)etoksimetil]piridīn-3,5-dikarboksilāts 
100-76-5 hinuklidīns 
875-35-4 2,6-dihlor-4-metilnikotīnnitrils 

1072-98-6 5-hlorpiridīn-2-amīns 
1452-94-4 etil-2-hlornikotināts 
1609-66-1 N-fenil-N-(4-piperidil)propionamīds 
1619-34-7 hinuklidin-3-ols 
2008-75-5 1-(2-hloretil)piperidīnija hlorīds 
2147-83-3 1-(1,2,3,6-tetrahidro-4-piperidil)-1H-benzimidazol-2(3H)-ons 
2942-59-8 2-hlornikotīnskābe 
3613-73-8 2,8-dimetil-5-[2-(6-metilpiridīn-3-il)etil]-2,3,4,5-tetrahidro-1H-pirido[4,3- 

b]indols 
4021-07-2 3-metilpiridīn-2-karbonskābe 
4046-24-6 5-(1-metil-4-piperidil)-5H-dibenzo[a,d]cikloheptan-5-ola hidrohlorīds 
4783-86-2 4-fenoksipiridīns 
5005-36-7 2-fenil-2-piridilacetonitrils 
5223-06-3 2-(5-etil-2-piridil)etanols 
5326-23-8 6-hlornikotīnskābe 
5382-23-0 4-hlor-1-metilpiperidīnhidrohlorīds 
5421-92-1 1-(piridīn-4-il)piridīna hlorīda hidrohlorīds 
5424-11-3 2,2-difenil-4-piperidīnovaleronitrils 
5435-54-1 3-nitro-4-piridons 
6298-19-7 2-hlor-3-piridilamīns 
6622-91-9 4-piridiletiķskābes hidrohlorīds 
6935-27-9 benzil(2-piridil)amīns 
7379-35-3 4-hlorpiridīnhidrohlorīds 

19130-96-2 (2R,3R,4R,5S)-2-(hidroksimetil)piperidīn-3,4,5-triols 
19395-39-2 2-fenil-2-piperidīn-2-ilacetamīds 
19395-41-6 2-fenil-2-(2-piperidil)etiķskābe 
20662-53-7 1-(4-piperidil)-1H-benzimidazol-2(3H)-ons 
21472-89-9 (±)-1-azabiciklo[2.2.1]heptān-3-ons 
22065-85-6 1-benzilpiperidīn-4-karbaldehīds 
25333-42-0 (3R)-hinuklidīn-3-ols 
26815-04-3 4-(2-piperidīn-1-iletoksi)benzaldehīds 
27262-47-1 (S)-1-butil-N-(2,6-dimetilfenil)piperidīn-2-karboksamīds 
29976-53-2 etil-4-oksopiperidīn-1-karboksilāts 
31255-57-9 3-[2-(3-hlorfenil)etil]piridīn-2-karbonitrils 
32998-95-1 N-(terc-butil)-3-metilpiridīn-2-karboksamīds 
35794-11-7 3,5-dimetilpiperidīns 
37699-43-7 2,3-dimetil-4-nitropiridīn 1-oksīds 
38092-89-6 8-hlor-6,11-dihidro-11-(1-metil-4-piperidilidēn)-5H-benzo[5,6]ciklo

hepta[1,2-b]piridīns 
39512-49-7 4-(4-hlorfenil)piperidīn-4-ols 
40807-61-2 4-fenilpiperidīn-4-ols 
43076-30-8 1-(4-terc-butilfenil)-4-[4-(α-hidroksibenzhidril)piperidin]butān-1-ons 
43200-82-4 6-(5-hlorpiridīn-2-il)-5H-pirolo[3,4-b]pirazīn-5,7(6H)-dions 
49608-01-7 etil-6-hlornikotināts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1014 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
53786-28-0 5-hlor-1-(4-piperidil)-1H-benzimidazol-2(3H)-ons 
53786-45-1 etil-4-(2-amino-4-hloranilīn)piperidīn-1-karboksilāts 
53786-46-2 etil-4-(5-hlor-2,3-dihidro-2-okso-1H-benzimidazol-2-il)piperidīn-1- 

karboksilāts 
56488-00-7 3-(cianoimino)-3-piperidīnpropionnitrils 
56880-11-6 etil [(3-endo)-8-metil-8-azabiciklo[3.2.1]okt-3-il)acetāts 
57988-58-6 4-(4-bromfenil)piperidīn-4-ols 
58859-46-4 etil 4-aminopiperidīn-1-karboksilāts 
61380-02-7 1-benzil-4-(metoksimetil)-N-fenil-4-piperidilamīns 
65326-33-2 2-amino-3-piridilmetilketons 
70708-28-0 1-(2-piridil)-3-(pirolidīn-1-il)-1-(p-tolil)propan-1-ols 
77145-61-0 1-(6-hlor-2-piridil)-4-piperidilamīna hidrohlorīds 
78750-61-5 4-[(3-nitropiridīn-2-il)amino]fenols 
78750-68-2 4-[(3-aminopiridīn-2-il)amino]fenols 
82671-06-5 2,6-dihlor-5-fluornikotīnskābe 
83556-85-8 1-(3-hlorpropil)-2,6-dimetilpiperidīnija hlorīds 
83949-32-0 4-karboksi-4-fenilpiperidīnija p-toluolsulfonāts 
84100-54-9 4-(etilamino)piperidīn-4-karboksamīds 
84196-16-7 N-[4-(metoksimetil)-4-piperidil]-N-fenilpropionamīda hidrohlorīds 
84449-80-9 1-[2-(4-karboksifenoksi)etil]piperidīna hlorīds 
84449-81-0 4-(2-piperidīn-1-iletoksi)benzoilhlorīda hidrohlorīds 
84501-68-8 etil-4-[1-(4-fluorbenzil)-1H-benzimidazol-2-ilamino)piperidīn-1- 

karboksilāts 
86604-78-6 4-metoksi-3,5-dimetil-2-piridilmetanols 
87848-95-1 6-brom-2-piridil-p-tolilketons 
88150-62-3 3-etil-5-metil-4-(2-hlorfenil)-2-{[2-(1,3-dioks-1,3-dihidro-2H-izoindol-2- 

il)etoksi]metil}-6-metil-1,4-dihidropiridīn-3,5-dikarboksilāts 
100238-42-4 4-(2-piperidīn-1-iletoksi)fenols 
101904-56-7 4-(5H-dibenzo[a,d]cikloheptēn-5-il)piperidīns 
103577-66-8 3-metil-4-(2,2,2-trifluoretoksi)-2-piridilmetanols 
104860-26-6 cis-1-[3-(4-fluorfenoksi)propil]-3-metoksi-4-piperidilamīns 
104860-73-3 4-amino-5-hlor-N-{1-[3-(4-fluorfenoksi)propil]-3-metoksi-4-piperidil}-2- 

metoksibenzamīds 
105812-81-5 [(3S,4R)-4-(4-fluorfenil)-1-metilpiperidīn-3-il]metilspirts 
107256-31-5 3-[2-(3-hlorfenil)etil]-2-piridil-1-metil-4-piperidilketona hidrohlorīds 
108555-25-5 1-[2-(4-metoksifenil)etil]-4-piperidilamīna dihidrohlorīds 
118175-10-3 [4-(3-metoksipropoksi)-3-metil-2-piridil]metanols 
120014-06-4 donepezils (INN) ((RS)-2-[(1-benzil-4-piperidil)metil]-5,6-dimetoksiindān- 

1-ons) 
120014-07-5 2-[(1-benzil-4-piperidil)metilēn]-5,6-dimetoksiindān-1-ons 
122321-04-4 2-[metil(piridīn-2-il)amino]etilspirts 
127293-57-6 (1R)-1-[4-(hlorfenil)-2-[4-(4-fluorbenzil)piperidīn-1-il]etān-1-ols 
139781-09-2 5,5-bis (4-piridilmetil)-5H-ciklopenta[2,1-b:3,4-b′]dipiridīnhidrāts 
139886-04-7 1-metil-1,2,5,6-tetrahidropiridīn-3-karbaldehīd(E)-O-metiloksīma hidro

hlorīds 
142034-92-2 (1S,3S,4S)-1-azabiciklo[2.2.1]heptān-3-ols 
142034-97-7 (1R,4S)-1-azabiciklo[2.2.1]heptān-3-ons 
153050-21-6 (S)-1-{2-[3,4-dihlorfenil)-1-(3-izopropoksifenacil)-3-piperidil]etil}-4-fenil- 

1-azoniabiciklo[2.2.2]oktānhlorīds 
157688-46-5 2-[1-(terc-butoksikarbonil)-4-piperidil]etiķskābe 
158878-47-8 (3R,5R)-3-{(E)-2-[4-(4-fluorfenil)-2,6-diizopropil-5-(metoksimetil)piridīn- 

3-il]vinil}-5-hidroksicikloheksān-1-ons 
159813-78-2 (3R,5S,6E)-7-[4-(4-fluorfenil)-2,6-diizopropil-5-(metoksimetil)piridīn-3-il]- 

3,5-dihidroksihept-6-ēnskābe 
160588-45-4 10,10-bis[(2-fluor-4-piridil)metil]antrons 
161417-03-4 2-metil-3-((2S)-pirolidīn-2-ilmetoksi)piridīns 
171764-07-1 (S)-2-amino-3,3-dimetil-N-2-piridilbutiramīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1015 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
173050-51-6 (R)-N-{1-(3-[1-benzoil-3-(3,4-dihlorfenil)-3-piperidil]propil}-4-fenil-4- 

piperidil)-N-metilacetamīda hidrohlorīds 
176381-97-8 (S)-N-[4-(4-acetamido-4-fenil-piperidil)-2-(3,4-dihlorfenil)butil]-N-metil

benzamīds – fumārskābe (1:1) 
177964-68-0 3-[4-(4-fluorfenil)-2,6-diizopropil-5-(metoksimetil)piridīn-3-il]akrilaldehīds 
178460-82-7 (1R)-1-[4-(hlorfenil)-2-[4-(4-fluorbenzil)piperidīn-1-il]etān-1-ola hidrohlorīds 
178981-89-0 {5-[(3,5-dihlorfenil)sulfanil]-4-izopropil-1-(piridīn-4-ilmetil)imidazol-2-il-}metanols 
179024-48-7 N-[(R)-9-metil-4-okso-1-fenil-3,4,6,7-tetrahidro[1,4]diazepmo[6,7,1- 

hi]indol-3-il]izonikotīnamīds 
179687-79-7 2-[(2-hlor-4-nitrofenoksi)metil]piridīns 
180050-34-4 (1S,4R)-1-azabiciklo[2.2.1]heptān-3-on-O-[(Z)-(3-metoksifenil)etinil]ok

sīms – maleīnskābe (1:1) 
180250-77-5 (2S,3S)-3-amino-2-etoksi-N-nitropiperidīn-1-karboksamidīna hidrohlorīds 
188396-54-5 1-(2-bifenil-4-iletil)-4-[3-(trifluormetil)fenil]-1,2,3,6-tetrahidropiridīna 

hidrohlorīds 
188591-61-9 1-(4-benziloksifenil)-2-(4-hidrioksi-4-fenil-2-piperidil)propān-1-ons 
189894-57-3 1-[(1S,2S)-2-hidroksi-2-(4-hidroksifenil)-1-metiletil]-4-fenilpiperidīn-4-ol 

metānsulfonāta trihidrāts 
192329-80-9 4-(4-piridiloksi)benzolsulfoskābe 
192330-49-7 4-(4-piridiloksi)benzolsulfonilhlorīda hidrohlorīds 
193275-85-3 4-{4-[11S)-3,10-dibrom-8-hlor-5,6-dihidro-11H-benzo[5,6]ciklohepta[1,2- 

b]piridīn-11-il]piperidīnkarbonilmetil}piperidīn-1-karboksamīds 
198904-85-7 terc-butil 2-(4-piridīn-2-ilbenzil)hidrazīn-1-karboksilāts 
198904-86-8 terc-butil 2-{(2S,3S)-3-[(terc-butoksikarbonil)amino]-2-hidroksi-4-fenil

butil}-2-[4-(piridīn-2-il)benzil]hidrazīn-1-karboksilāts 
213839-64-6 N-{2-[5-(aminoiminometil)-2-hidroksifenoksi]-3,5-difluor-6-[3-(1-metil- 

4,5-dihidroimidazol-2-il)fenoksi]piridīn-4-il]-N-metiglicīna dihidrohlorīds 
221180-26-3 4-amino-5-hlor-2-metoksi-N-(3-metoksipiperidīn-4-il)benzamīds 
221615-75-4 2-(4-mezilfenil)-1-(6-metilpiridīn-3-il)-etān-1-ons 
230615-52-8 2,3,4,5-tetrahidro-1H-1,5-metān-3-benzazepīna hidrohlorīds 
230615-59-5 7,8-dinitro-3-(trifluoroacetil)-2,3,4,5-tetrahidro-1H-1,5-metān-3- 

benzazepīns 
272776-12-2 1,1′-binaftalēn-2,2′-diols un 5-metoksi-2-{(S)-[(4-metoksi-3,5-dimetilpi

ridīn-2-il)metil]sulfinil}-1H-benzimidazols (1:1) 
280129-82-0 4-({2-[(benziloksi)metil]-4-izopropilimidazol-1-yil}metil)piridīna oksalāts 

(1:2) 
298692-34-9 6-(hloracetil)piridīn-2-karbonskābe 
319460-94-1 N-(2-fluor-5-{[3-((E)-2-piridīn-2-ilvinil)-1H-indazol-6-il]amino}fenil)-1,3- 

dimetilpirazol-5-karboksamīds 
329003-65-8 nātrija hidrogēn [1-hidroksi-1-fosfon-2-(piridīn-3-il)etil]fosfonāta hemipen

tahidrāts 
334618-23-4 (3R)-piperidīn-3-amīna dihidrohlorīds 
370882-57-8 (3aR,6aR)-1-(piridīn-3-il)oktahidropirol[3,4-b]pirola dihidrohlorīds 
414909-98-1 benzil 2-(4-fluor-2-metilfenil)-4-okso-3,4-dihidropiridīn-1(2H)-karboksilāts 
414910-13-7 (2S)-hidroksi(fenil)etiķskābe un (2R)-2-(4-fluor-2-metilfenil)piperidīn-4- 

ons (1:1) 
423165-13-3 8-benzil-3-ekso-(3-izopropil-5-metil-4H-1,2,4-triazol-4-il)-8-azabiciklo

[3.2.1]oktāns 
429659-01-8 etil N-[4-(metilamino)-3-nitrobenzoil]-N-piridīn-2-il-ß-alanināts 
440634-25-3 terc-butil 4-{2-[4-(mesiloksi)piperidīn-1-il]-2-oksoetil}piperidīn-1-karbo

ksilāts 
548797-97-3 N-(2-{[(2S)-3-{[1-(4-hlorbenzil)piperidīn-4-il]amino}-2-hidroksi-2-metil

propil]oksi}-4-hidroksifenil)acetamīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1016 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 39 99 (turpinājums) 
550349-58-1 7-hlor-3-(6-metoksipiridīn-3-il)-N,N,5-trimetil-4-okso-4,5-dihidro-3H-piri

dazino[4,5-b]indol-1-karboksamīds 
691882-47-0 4-hidroksibenzoskābe un (2S,4E)-N-metil-5-[5-(propān-2-iloksi)piridīn-3- 

il]pent-4-en-2-amīns (1:1) 
741705-70-4 (2R)-fenil[(2R)-piperidīn-2-il]etiķskābes hidrohlorīds 
850409-34-6 N-[(S)-1-azabiciklo[2.2.2]okt-2-il(fenil)metil]-2,6-dihlor-3-(trifluormetil)

benzamīda hidrohlorīds 
866109-93-5 4-{4-[4-(trifluormetoksi)fenoksi]piperidīn-1-il}fenol 4-metilbenzolsulfonāts 
871022-14-9 1-({4-[({[2-okso-3-(propān-2-il)-2,3-dihidro-1H-benzimidazol-1-il]karboni

l}amino)metil]piperidīn-1-il}metil)ciklobutānkarbonskābe 
871022-19-4 1-[(4-{[(terc-butoksikarbonil)amino]metil}piperidīn-1- 

il)metil]ciklobutānkarbonskābe 
873546-30-6 4,4′-[piperidīn-1,4-diil-bis (propān-3,1-diiloksi)]bis (N′-hidroksibenzol

karboksimidamīds) 
873546-38-4 4,4′-[piperidīn-1,4-diil-bis (propān-3,1-diiloksi)]dibenzolkarboksimidamīda 

trihidrohlorīda pentahidrāts 
873546-74-8 4,4′-[piperidīn-1,4-diil-bis (propān-3,1-diiloksi)]bis[N′-(acetiloksi)benzol

karboksimidamīds] 
873546-80-6 4,4′-[piperidīn-1,4-diil-bis (propān-3,1-diiloksi)]dibenzonitrils 
876068-46-1 5,6-dihlor-N-(2,2-dimetoksietil)piridīn-3-amīns 
876068-51-8 [(3S,4S)-4-amino-1-(5,6-dihlorpiridīn-3-il)pirolidīn-3-il]metilspirts 
876170-44-4 (1S,5S)-3-(5,6-dihlorpiridīn-3-il)-3,6-diazabiciklo[3.2.0]heptāna 

benzolsulfonāts 
925978-49-0 (+)-5-[6-(1-metil-1H-pirazol-4-il)piridīn-3-il]-1-azabiciklo[3.2.1]oktāns 
927889-51-8 4-brom-2,6-dietilpiridīna 4-metilbenzolsulfonāts 
936637-40-0 3,3′-piperidīn-1,4-diildipropān-1-ola 4-metilbenzolsulfonāts 
945405-37-8 2-methil-3-[(2S)-pirolidīn-2-ilmetoksi]piridīna 2,3-dihidroksibutāndioāts 

1062580-52-2 (3R,4R)-1-benzil-N,4-dimetilpiperidīn-3-amīna dihidrohlorīds 
1253735-20-4 (3aR,6aR)-1-(piridīn-3-il)oktahidropirol[3,4-b]pirola 4-metilbenzolsulfonāts 
1280135-64-9 4-(4-fluorbenzoil)piridīnija p-toluolsulfonāts 

2933 49 10 68077-26-9 7-hlor-1-etil-6-fluor-1,4-dihidro-4-oksohinolīn-3-karbonskābe 
86393-33-1 7-hlor-1-ciklopropil-6-fluor-4-okso-1,4-dihidrohinolīn-3-karbonskābe 
93107-30-3 1-ciklopropil-6,7-difluor-1,4-dihidro-4-oksohinolīn-3-karbonskābe 
98105-79-4 7-hlor-6-fluor-1-(4-fluorfenil)-1,4-dihidro-4-oksohinolīn-3-karbonskābe 
98349-25-8 etil-1-ciklopropil-6,7-difluor-4-okso-1,4-dihidrohinolīn-3-karboksilāts 

100501-62-0 etil 1-etil-6,7,8-trifluor-1,4-dihidro-4-oksohinolīn-3-karboksilāts 
103995-01-3 1-(2,4-difluorfenil)-6,7-difluor-1,4-dihidro-4-oksohinolīn-3-karbonskābe 
105956-96-5 7-[3-terc-butoksikarbonilamino)pirolidīn-1-il]-8-hlor-1-ciklopropil-6-fluor- 

4-okso-1,4-dihidrohinolīn-3-karbonskābe 
112811-72-0 1-ciklopropil-6,7-difluor-8-metoksi-4-okso-1,4-dihidrohinolīn-3- 

karbonskābe 
119916-34-6 7-brom-1-ciklopropil-6-fluor-5-metil-4-okso-1,4-dihidrohinolīn-3- 

karbonskābe 
136465-98-0 N-(2-hinolilkarbonil)-L-asparagīns 
136465-99-1 N-(2-hinolilkarboniloksi)sukcinimīds 
170143-39-2 3-metilhidrogēn-7-hlor-1,4-dihidro-4-oksohinolīn-2,3-dikarboksilāts 
194804-45-0 etil 1-ciklopropil-8-(difluormetoksi)-7-((1R)-1-metil-2-tritilizoindolīn-5-il)- 

4-okso-1,4-dihidrohinolīn-3-karboksilāts 
194805-07-7 etil 7-brom-1-ciklopropil-8-(difluormetoksi)-4-okso-1,4-dihidrohinolīn-3- 

karboksilāts 
417716-92-8 4-{3-hlor-4-[(ciklopropilkarbamoil)amino]fenoksi}-7-metoksihinolīn-6- 

karboksamīda metānsulfonāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1017 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 49 90 0-00-0 metil 2-[(3R)-3-{3-[(E)-2-(7-hlorhinolīn-2-il)etenil]fenil}-3-({[1-(hidroksi
metil)ciklopropil] metil}sulfanil)propil]benzoāta hidrohlorīds 

1087-69-0 (9S,13S,14S)-3-metoksimorfināna hidrogēnhlorīds 
4965-33-7 7-hlor-2-metilhinolīns 
6340-55-2 2,6-dimetoksi-4-metilhinolīns 

10500-57-9 5,6,7,8-tetrahidrohinolīns 
22982-78-1 1,2,3,4-terahidro-2-izopropilaminometil-6-metil-7-nitrohinolīna 

metānsulfonāts 
64228-78-0 pentametilēna bis{3-[1-(3,4-dimetoksibenzil)-6,7-dimetoksi-1,2,3,4-tetra

hidro-2-izohinolil]propionāts} – skābeņskābe (1:2) 
74163-81-8 (S)-1,2,3,4-tetrahidroizohinolīn-3-karbonskābe 
77497-97-3 (S)-3-benziloksikarbonil-1,2,3,4-tetrahidroizohinolīnija p-toluolsulfonāts 
79276-06-5 terc-butil (3S)-1,2,3,4-tetrahidroizohinolīn-3-karboksilāt 4-metilbenzol

sulfonāts 
103733-32-0 benzil (3S)-6,7-dimetoksi-1,2,3,4-tetrahidroizohinolīn-3-karboksilāta hidro

hlorīds 
104832-01-1 (R)-6,7-dimetoksi-2-metil-1-(3,4,5-trimetoksibenzil)-1,2,3,4-tetrahidroizo

hinolīns-dibenzoil-L-vīnskābe (1:1) 
106635-86-3 2,6-dimetoksi-4-metil-5-[3-(trifluormetil)fenoksi]hinolīn-8-amīns 
118864-75-8 (1S)-1-fenil-1,2,3,4-tetrahidroizohinolīns 
120578-03-2 3-[(E)-2-(7-hlor-2-hinolil)vinil]benzaldehīds 
134388-95-7 (3S,4aS,8aR)-2-(metoksikarbonil)-6-oksodekahidroizohinolīn-3-karbon

skābe un (1R)-1-feniletānamīns (1:1) 
136465-81-1 (3S,4aS,8aS)-N-terc-butildekahidroizohinolīn-3-karboksamīds 
136522-17-3 (3S,4aS,8aS)-2-[(2R,3S)-3-amino-2-hidroksi-4-fenilbutil]-N-terc-butildeka

hidroizohinolīn-3-karboksamīds 
142522-81-4 nātrija (R)-1-{(1-(3-[2-(7-hlor-2-hinolil)vinil]fenil}-3-[2-(1-hidroksi-1- 

metiletil)fenil]propil)tiometil]ciklopropilacetāts 
149057-17-0 (S)-N-terc-butil-1,2,3,4-tetrahidroizohinolīn-3-karboksamīda hidrohlorīds 
149182-72-9 (S)-N-terc-butil-1,2,3,4-tetrahidroizohinolīn-3-karboksamīds 
149968-11-6 metil 2-(3-{(E)-3-[2-(7-hlor-2-hinolil)vinil]fenil}-3-oksopropil]benzoāts 
159878-04-3 benzil-(1S,2S)-3-[3S,4aS,8aS)-3-terc-butilkarbamoilperhidro-2-izohinolil]- 

2-hidroksi-1-(feniltiometil)propilkarbamāts 
159989-65-8 (3S,4aS,8aS)-N-(terc-butil)-2-[(2S,3S)-2-hidroksi-3-(3-hidroksi-2-metilben

zamido)-4-(feniltio)butil]perhidroizohinolīn-3-karboksamīds – metānsulfo
skābe (1:1) 

172649-40-0 3-[(4S)-5-okso-2-(trifluormetil)-1,4,5,6,7,8-heksahidrohinolīn-4- 
il]benzonitrils 

178680-13-2 metil-((1S,2R)-1-benzil-3-[3S,4aS,8aS)-3-terc-butilkarbamoil)dekahidro-2- 
izohinolil]-2-hidroksipropil}karbamāts 

181139-72-0 metil 2-[(S)-3-{(E)-3-[2-(7-hlor-2-hinolil)vinil]fenil}-3-hidroksipropil]
benzoāts 

186537-30-4 (S)-N-terc-butil-1,2,3,4-tetrahidroizohinolīn-3-karboksamīda sulfāts 
189279-58-1 1-(6-amino-3,5-difluorpiridīn-2-il)-8-hlor-6-fluor-7-(3-hidroksiazetidīn-1- 

il)-4-okso-1,4-dihidrohinolīn-3-karbonskābe 
189746-15-4 2,6-dimetoksi-4-metil-8-nitro-5-[3-(trifluormetil)fenoksi]hinolīns 
189746-19-8 5-hlor-2,6-dimetoksi-4-metilhinolīns 
189746-21-2 5-hlor-2,6-dimetoksi-4-metil-8-nitrohinolīns 
209909-03-5 (2-hlor-6,7-difluorhinolīn-3-il)metanols 
220998-08-3 {2,7-dihlor-6-metil-4-[(4-metilpiperidīn-1-il)metil]hinolīn-3-il}metanols 
287930-77-2 (1S)-1-{3-[(E)-2-(7-hlorhinolīn-2-il)vinil]fenil}-3-[2-(1-hidroksi-1-metile

til)fenil]propān-1-ols 
287930-78-3 metil 2-((3S)-3-{3-[(E)-2-(7-hlorhinolīn-2-il)vinil]fenil}-3-hidroksipropil) 

benzoāta hidrāts 
474645-93-7 metil [2-etil-6-(trifluormetil)-1,2,3,4-tetrahidrohinolīn-4-il]karbamāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1018 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 49 90 (turpinājums) 
503290-66-2 (3S,4aS,6S,8aR)-6-[3-hlor-2-(2H-tetrazol-5-il)fenoksi]dekahidro-3-izohino

līnkarbonskābes hidrohlorīds 
503291-53-0 2-etilbutil (3S,4aS,6S,8aR)-6-[3-hlor-2-(1H-tetrazol-5-il)fenoksi]dekahidro- 

3-izohinolīnkarboksilāta 4-metilbenzolsulfonāts 
503293-98-9 (3S,4aS,6S,8aR)-6-hidroksi-2-(metoksikarbonil)dekahidroizohinolīn-3- 

karbonskābe 
848133-76-6 N-(4-hlor-3-ciano-7-etoksihinolīn-6-il)acetamīds 
868210-14-4 4-(4-{[(2S,4R)-4-[acetil(4-hlorfenil)amino]-2-metil-3,4-dihidrohinolīn- 

1(2H)-il]karbonil}fenoksi)-2,2-dimetilsviestskābe 
936359-25-0 metil 2-((R)-3-(3-((E)-2-(7-hlorhinolīn-2-il)vinil)fenil)-3-(((1-(hidroksime

til)ciklopropil)metil)sulfanil)propil) benzoāts 
939820-92-5 2-(etilamino)-5-[2-(hinolīn-4-iloksi)etil]nikotīnskābe 

2933 59 95 56-06-4 2,6-diaminopirimidin-4-ols 
65-71-4 5-metiluracils 
66-22-8 uracils 
68-94-0 purīn 6(1H)-ons 
71-30-7 citozīns 

487-21-8 pteridīn-2,4(1H,3H)-dions 
696-07-1 5-joduracils 
707-99-3 6-amino-9H-purīn-9-iletanols 
841-77-0 1-benzhidrilpiperazīns 

1780-26-3 4,6-dihlor-2-metilpirimidīns 
2210-93-7 1-fenilpiperazīna hlorīds 
3056-33-5 N-(9-acetil-6-okso-6,9-dihidro-1H-purīn-2-il)acetamīds 
3680-69-1 4-hlor-7H-pirol[2,3-d]pirimidīns 
3934-20-1 2,4-dihlorpirimidīns 
5018-45-1 5,6-dimetoksipirimidīn-4-ilamīns 
5081-87-8 3-(2-hloretil)hinazolīn-2,4(1H,3H)-dions 
5464-78-8 1-(2-metoksifenil)piperazīna hidrohlorīds 
6928-85-4 4-metilpiperazīn-1-ilamīns 
7139-02-8 2,6-dihlor-4,8-dipiperidīnpirimido[5,4-d]pirimidīns 
7280-37-7 estropipāts 
7597-60-6 6-amino-5-formamido-1,3-dimetiluracils 

10310-21-1 2-amino-6-hlorpurīns 
13078-15-4 1-(3-hlorfenil)piperazīna hidrohlorīds 
13889-98-0 1-acetilpiperazīns 
14047-28-0 (R)-2-(6-amino-9H-purīn-9-il)-1-metiletanols 
14080-23-0 pirimidīn-2-karbonitrils 
16064-08-7 6-jodhinazolīn-4(1H)-ons 
19690-23-4 6-jod-1H-purīn-2-ilamīns 
19916-73-5 6-(benziloksi)-9H-purīn-2-amīns 
20535-83-5 6-metoksi-1H-purīn-2-ilamīns 
20980-22-7 2-(piperazīn-1-il)pirimidīns 
23680-84-4 4-amino-2-hlor-6,7-dimetoksihinazolīns 
27469-60-9 1-(4,4′-difluorbenzhidril)piperazīns 
28888-44-0 6,7-dimetoksihinazolīn-2,4(1H,3H)-dions 
35386-24-4 1-(2-metoksifenil)piperazīns 
41078-70-0 3-(2-hloretil)-2-metil-4H-pirido[1,2-a]pirimidin-4-ons 
41202-32-8 1-(2-hlorfenil)piperazīna hidrohlorīds 
41202-77-1 1-(2,3-dihlorfenil)piperazīna hidrohlorīds 
52605-52-4 1-(3-hlorfenil)-4-(3-hlorpropil)piperazīna hidrohlorīds 
55112-42-0 4-metilpiperazīn-1-karbonilhlorīda hidrohlorīds 
55293-96-4 5,7-dimetil[1,2,4]triazol[1,5-a]pirimidīn-2-karbaldehīds 
56177-80-1 2-etoksi-5-fluorpirimidīn-4(1H)-ons 
57061-71-9 1-(2-hloretil)-4-[3-(trifluormetil)fenil]piperazīn dihidrohlorīds 
59703-00-3 4-etil-2,3-dioksopiperazīn-1-karbonilhlorīds 
59878-63-6 6-(5-hlorpiridīn-2-il)-7-okso-6,7-dihidro-5H-pirol[3,4-b]pirazīn-5-il pipe

razīn-1-karboksilāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1019 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 59 95 (turpinājums) 
61379-64-4 4-ciklopentilpiperazīn-1-amīns 
64090-19-3 1-(4-fluorfenil)piperazīna dihidrohlorīds 
67914-60-7 4-(4-acetilpiperazīn-4-il)fenols 
67914-97-0 4-(4-izopropilpiperazīn-1-il)fenols 
70849-60-4 1-(o-tolil)piperazīna hidrohlorīds 
75128-73-3 2-[(2-acetamido-6-okso-6,9-dihidro-1H-purīn-9-il) metoksi]etilacetāts 
90213-66-4 2,4-dihlor-7H-pirol[2,3-d]pirimidīns 
93076-03-0 3-(2-hloretil)-6,7,8,9-tetrahidro-2-metil-4H-pirido[1,2-a-pirimidin-4-ona 

hidrohlorīds 
94021-22-4 2-piperazīn-1-ilpirimidīna dihidrohlorīds 
97845-60-8 2-(acetoksimetil)-4-(2-amino-6-hlorpurīn-9-il)butilacetāts 

106461-41-0 2-sec-butil-4-{4-[4-(4-hidroksifenil)piperazīn-1-il]fenil}-2H-1,2,4-triazol- 
3(4H)-ons 

111641-17-9 4-(piperazīn-1-il)-2,6-bis (pirolidīn-1-il)pirimidīns 
112733-28-5 etil [3-(4-brom-2-fluorbenzil)-7-hlor-2,4-diokso-1,2,3,4-tetrahidrohina

zolīn-1-il]acetāts 
112733-45-6 etil (7-hlor-2,4-diokso-1,2,3,4-tetrahidrohinazolīn-1-il)acetāts 
119532-26-2 1-(2,3-dihlorpfenil)piperazīns 
124832-31-1 2-[(2-amino-6-okso-1,6-dihidro-9H-purīn-9-il)metoksi]etil-N-(benziloksi

karbonil)-L-valināts 
125224-62-6 (1S)-2-metil-2,5-diazabiciklo[2.2.1]heptāna dihidrobromīds 
132961-05-8 (Z)-3-{2-[4-(2,4-difluor-α-hidroksiiminobenzil)piperidīn]etil}-6,7,8,9-tera

hidro-2-metil-4H-pirido[1,2-a]pirimidin-4-ons 
137234-74-3 4-hlor-6-etil-5-fluorpirimidīns 
137234-87-8 6-etil-5-fluorpirimidīn-4(1H)-ons 
137281-39-1 4-[2-(2-amino-4-okso-4,7-dihidro-3H-pirol[2,3-d]pirimidīn-5- 

il)etil]benzoskābe 
140373-09-7 4-{[(3-{[(2,2-dimetilpropanoil)oksi]metil}-2,7-dimetil-4-okso-3,4-dihidro

hinazolīn-6-il)metil](prop-2-in-1-il)amino}-2-fluorbenzoskābe 
145012-50-6 (7RS,9aRS)-perhidropiridol[1,2-a]pirazīn-7-ilmetanols 
145783-14-8 4,6-dihlor-5-nitro-2-(propilsulfanil)pirimidīns 
147149-89-1 2-amino-5-brom-6-metilhinazolīn-4(1H)-ons 
147539-21-7 izopropil[2-(piperazīn-1-il)-3-piridil]amīns 
149062-75-9 1,3-dihlor-6,7,8,9,10,12-heksahidroazepīn[2,1-b]hinazolīna hidrohlorīds 
150323-35-6 (3S)-1-(terc-butoksikarbonil)-3-(terc-butilkarbamoil)piperazīns 
150728-13-5 4,6-dihlor-5-(2-metoksifenoksi)-2,2′-bipiriminidils 
156126-48-6 tetrabutilamonija-(6-jod-1H-purīn-2-il)amīds 
156126-53-3 (1R,2R,3S)-2-amino-9-[2,3-bis (benzoiloksimetil)ciklobutil]-9H-purīn-6-ons 
156126-83-9 (1R,2R,3S)-9-[2,3-bis (benzoiloksimetil)ciklobutil]-6-jod-9H-purīn-2-ilamīns 
157810-81-6 (2R,4S)-2-benzil-5-[2-(terc-butilkarbamoil)-4-(3-piridilmetil)piperazīn-1- 

il]-4-hidroksi-N-[(1S,2R)-2-hidroksiindān-1-il]valeramīda sulfāts 
160009-37-0 metil 4-(4-fluorfenil)-6-izopropil-2-(N-metilmetānsulfonamīd)]pirimidīn-5- 

karboksilāts 
167465-36-3 (2R)-1-[4-((1aR,10bS)-1,1-difluor-1,1a,6,10b-tetrahidrodibenzo[a,e]ciklo

propa[c][7]anulēn-6-il)piperazīn-1-il]-3-[(hinolīn-5-il)oksi]propān-2-ola 
trihidrohlorīds 

171887-03-9 N-(2-amino-4,6-dihloropirimidīn-5-il)formamīds 
172015-79-1 [(1S,4R)-4-(2-amino-6-hlor-9H-purīn-9-il)ciklopent-2-enil]metanola hidro

hlorīds 
179688-01-8 7-(benziloksi)-6-metoksihinazolīn-4(3H)-ons 
179688-29-0 6,7-bis (2-metoksietoksi)hinazolīn-4(1H)-ons 
183319-69-9 (3-etinilfenil)[6,7-bis (2-metoksietoksi)hinazolīn-4-il]amīna hidrohlorīds 
184177-81-9 fenil-{4-[4-(4-hidroksifenil)piperazīn-1-il]fenil}karbamāts 
188416-20-8 3-(6-hlor-5-fluorpirimidīn-4-il)-2-(2,4-difluorfenil)-1-(1H-1,2,4-triazol-1- 

il)butān-2-ola hidrohlorīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1020 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 59 95 (turpinājums) 

188416-28-6 4-(1-brometil)-6-hlor-5-fluorpirimidīns 

188416-34-4 (2RS,3SR)-2-(2,4-difluorfenil)-3-(5-fluorpirimidīn-4-il)-1-(1H-1,2,4-triazol- 
2-il)butan-2-ols – (1R,4S)-2-oksobornān-10-sulfoskābe (1:1) 

192725-50-1 (2S)-3-metil-2-(2-oksoheksahidropirimidīn-1-il)butānskābe 

192726-06-0 (2S)-N-[(1S,3S,4S)-4-amino-1-benzil-3-hidroksi-5-fenilpentil]-3-metil-2-(2- 
oksotetrahidropirimidīn-1(2H)-il)butanamīd – 5-oksopirolidīn-2-karbon
skābe (1:1) (sāls) 

202138-50-9 bis[(izopropiloksikarboniloksi)metils [(R)-2-(6-amino-9H-purīn-9-il)-1- 
metiletoksi]metilfosfonāts – fumārskābe (1:1) 

214287-88-4 (4S)-6-hlor-4-(2-ciklopropiletinil)-4-(trifluormetil)-3,4-dihidrohinazolīn- 
2(1H)-ons 

214287-99-7 (4S)-6-hlor-4-((E)-2-ciklopropilvinil)-4-(trifluormetil)-3,4-dihidrohinazolīn- 
2(1H)-ons 

225916-82-5 8-hlor-5-((4Z,7Z,10Z,13Z,16Z,19Z)-dokoza-4,7,10,13,16,19-heksaenoil)- 
11-(4-metilpiperazīn-1-il)-5H-dibenzo[b,e][1,4]diazepīns 

231278-20-9 N-{3-hlor-4-[(3-fluorbenzil)oksi]fenil}-6-jodhinazolīn-4-amīns 

247565-04-4 (4S)-6-hlor-4-(ciklopropiletinil)-3-((R)-1-feniletil)-4-(trifluormetil)-3,4-dihi
drohinazolīn-2(1H)-ons 

345217-02-9 1-[(1S,2S)-2-(benziloksi)-1-etilpropil]-N-{4-[4-(4-hidroksipfenil)piperazīn- 
1-il]fenil}hidrazīn-1-karboksamīds 

356058-42-9 {2-[(4-fluorbenzil)sulfanil]-4-okso-4,5,6,7-tetrahidro-1H-ciklopenta[d]piri
midīn-1-il}etiķskābe 

444731-74-2 N-(2-hlorpirimidīn-4-il)-2,3-dimetil-2H-indazol-6-amīns 

451487-18-6 2-[(4-fluorbenzil)sulfanil]-1,5,6,7-tetrahidro-4H-ciklopenta[d]pirimidīn-4-ons 

518048-03-8 2-(1-amino-1-metiletil)-N-(4-fluorbenzil)-5-hidroksi-1-metil-6-okso-1,6- 
dihidropirimidīn-4-karboksamīds 

540737-29-9 3-{(3R,4R)-4-metil-3-[metil(7H-pirol[2,3-d]pirimidīn-4-il)amino]piperidīn- 
1-il}-3-oksopropānnitrila 2-hidroksipropān-1,2,3-trikarboksilāts 

599179-03-0 1-(4,6-dimetilpirimidīn-5-karbonil)-4-((3S)-4-{(1R)-2-metoksi-1-[4-(trifluor
metil)fenil]etil}-3-metilpiperazīn-1-il)-4-metilpiperidīna maleāts (1:1) 

612494-10-7 1-{(1R)-2-metoksi-1-[4-(trifluormetil)fenil]etil}-2-metilpiperazīn D-tartrāts (1:1) 

612543-01-8 1-(4,6-dimetilpirimidīn-5-karbonil)piperidīn-4-ons 

649761-23-9 (1S,2S,3S,5S)-5-[2-amino-6-(benziloksi)-9H-purīn-9-il]-2-[(benziloksi)
metil]-3-[dimetil(fenil)silil]-1-(hidroksimetil)ciklopentān-1-ols 

649761-24-0 2-amino-9-{(1S,3R,4S)-3-[(benziloksi)metil]-4-[dimetil(fenil)silil]-2-metili
deneciklopentil}-9H-purīn-6(1H)-ons 

654671-77-9 (2R)-4-okso-4-[3-(trifluormetil)-5,6,7,8-tetrahidro[1,2,4]triazol[4,3- 
a]pirazīn-7-il]-1-(2,4,5-trifluorfenil)butān-2-amīnfosfāta (1:1) hidrāts 

722543-31-9 2-{etil[3-({4-[(5-{2-[(3-fluorfenil)amino]-2-oksoetil}-1H-pirazol-3-il)ami
no]hinazolīn-7-il}oksi)propil]amino}etildihidrogēnfosfāts 

865758-96-9 2-[(6-hlor-3-metil-2,4-diokso-3,4-dihidropirimidīn-1(2H)- 
il)metil]benzonitrils 

869490-23-3 (3,3-difluorpirolidīn-1-il){(2S,4S)-4-[4-(pirimidīn-2-il)piperazīn-1-il]piro
lidīn-2-il}metanons 

934815-71-1 2-[3-(6-{[2-(2,4-dihlorfenil)etil]amino}-2-metoksipirimidīn-4-il)fenil]-2- 
metilpropionskābes fosfāts 

941678-49-5 (3R)-3-ciklopentil-3-[4-(7H-pirol[2,3-d]pirimidīn-4-il)-1H-pirazol-1- 
il]propānnitrils 

941685-27-4 4-(1H-pirazol-4-il)-7-{[2-(trimetilsilil)etoksi]metil}-7H-pirol[2,3- 
d]pirimidīns 

941685-39-8 3-ciklopentil-3-[4-(7-{[2-(trimetilsilil)etoksi]metil}-7H-pirol[2,3-d]piri
midīn-4-il)-1H-pirazol-1-il]propānnitrils 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1021 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 59 95 (turpinājums) 
941685-40-1 (3R)-3-ciklopentil-3-[4-(7-{[2-(trimetilsilil)etoksi]metil}-7H-pirol[2,3- 

d]pirimidīn-4-il)-1H-pirazol-1-il]propānnitrils 
941685-41-2 (3S)-3-ciklopentil-3-[4-(7-{[2-(trimetilsilil)etoksi]metil}-7H-pirol[2,3- 

d]pirimidīn-4-il)-1H-pirazol-1-il]propānnitrils 
957187-34-7 [(8R)-8-(3,5-difluorfenil)-10-okso-6,9-diazaspiro[4.5]dek-9-il]etiķskābe 

1032066-96-8 2-amino-9-{(1S,3R,4S)-3-[(benziloksi)metil]-4-[dimetil(fenil)silil]-2-metili
dēnciklopentil}-1,9-dihidro-6H-purīn-6-ons un metānsulfonāts (2:1) 

1068967-96-3 N-(5-fluor-3-metil-1H-indol-1-il)-4-metil-2-(piridīn-2-il)pirimidīn-5- 
karboksamīds 

1137917-12-4 3-{[6-(etilsulfonil)piridīn-3-il]oksi}-5-{[(2S)-1-hidroksipropān-2-il]oksi}
benzoiskābe un 1,4-diazabiciklo[2.2.2]oktāns (2:1) 

1401419-78-0 2,3-dihidroksi-2,3-bis (fenilkarbonil)dzintarskābe un etil [(8R)-8-(3,5- 
difluorfenil)-10-okso-6,9-diazaspiro[4.5]dec-9-il]acetāts (1:1) 

1401420-08-3 5-(benzilamino)-2-(3-metoksifenil)-7-(4-metilpiperazīn-1-il)[1,2,4]triazol
[1,5-a]hinolīn-4-karbonitrils un (2E)-but-2-enedioāta (2:1) hidrāts 

2933 69 80 58909-39-0 tetrahidro-2-metil-3-tio-1,2,4-triazīn-5,6-dions 

2933 79 00 4876-10-2 4-(brommetil)hinolīn-2(1H)-ons 
5006-66-6 6-hidroksinikotīnskābe 
5057-12-5 4,6,7,8-tetrahidrohinolīn-2,5(1H,3H)-dions 
5162-90-3 3-(2-okso-1,2-dihidrohinolīn-4-il)alanīns 
5342-23-4 6-metoksi-4-metilhinolīn-2(1H)-ons 

15362-40-0 1-(2,6-dihlorfenil)indolīn-2-ons 
17630-75-0 5-hlorindolīn-2-ons 
20096-03-1 3,3-dietil-5-(hidroksimetil)piridīn-2,4(1H,3H)-dions 
22246-18-0 7-hidroksi-3,4-dihidrohinolīn-2(1H)-ons 
43200-81-3 6-(5-hlorpiridīn-2-il)-7-hidroksi-6,7-dihidro-5H-pirol[3,4-b]pirazīn-5-ons 
49805-30-3 (±)-2-azabiciklo[2.2.1]hept-5-ēn-3-ons 
54197-66-9 6-hidroksi-3,4-dihidrohinolīn-2(1H)-ons 
56341-37-8 6-hlorindol-2(3H)-ons 
61516-73-2 etil-2-oksopirolidīn-2-ilacetāts 
71107-19-2 2-okso-5-vinilpirolidīn-3-karboksamīds 
75363-99-4 p-nitrobenzil-(2R,5R,6S)-6-[(R)-1-hidroksietil]-3,7-diokso-1-azabici

klo[3.2.0]heptān-2-karboksilāts 
76855-69-1 (3R,4R)-4-acetoksi-3-[(R)-1-(terc-butildimetilsililoksi)etil]azetidīn-2-ons 
79200-56-9 (1R,4S)-2-azabiciklo[2.2.1]hept-5-ēn-3-ons 
80082-62-8 tetrabutilamonija (2S,3S)-3-{[(benziloksi)karbonil]amino}-2-metil-4-oksoa

zetidīn-1-sulfonāts 
80082-65-1 (2S,3S)-3-amino-2-metil-4-oksoazetidīn-1-sulfoskābe 
90776-59-3 4-nitrobenzil-(4R,5R,6S)-3-(difenoksifosforiloksi)-6-[(R)-1-hidroksietil]-4- 

metil-7-okso-1-azabiciklo[3.2.0]hept-2-ēn-karboksilāts 
103335-41-7 metil-3-okso-4-aza-5-α-androst-1-en-17-β-karboksilats 
103335-54-2 3-okso-4-azaandrost-5-ēn-17-β-karbonskābe 
103335-55-3 3-okso-4-aza-5-α-androstan-17-β-karbonskabe 
105318-28-3 ((2S,3S)-2-{(1R)-2-[(4-hlorfenil)sulfanil]-1-metil-2-oksoetil}-3-((1R)-1- 

hidroksietil)-4-oksoazetidīn-1-il)etiķskābe 
118289-55-7 6-hlor-5-(2-hloretil)indol-2(3H)-ons 
122852-75-9 5-metil-2,3,4,5-tetrahidro-1H-pirido[4,3-b]indol-1-ons 
132127-34-5 (3R,4S)-3-hidroksi-4-fenilazetidīn-2-ons 
133066-59-8 (3R,4S)-2-okso-4-fenilazetidīn-3-ilacetāts 
135297-22-2 (3S,4R)-3-[(R)-1-(terc-butildimetilsililoksi)etil]-4-[(1R,3S)-3-metoksi-2- 

oksocikloheksil]azetidīn-2-ons 
139122-76-2 4-(2-metil-2-fenilhidrazino)-5,6-dihidro-2-piridons 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1022 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 79 00 (turpinājums) 
141316-45-2 kālija 1-(1-hidroksietil)-5-metoksi-2-okso-1,2,5,6,7,8,8a,8b-oktahidroazeto

[2,1-a]izoindol-4-karboksilāts 
141646-08-4 1-{[(cikloheksiloksi)karbonil]oksi}etil-1-(1-hidroksietil)-5-metoksi-2-okso- 

1,2,5,6,7,8,8a,8b-oktahidroazeto[2,1-a]izoindol-4-karboksilāts 
148776-18-5 (2-okso-1-fenilpirolidīn-3-il)trifenilfosfonija bromīds 
149107-92-6 1-benzoil-3-(1-metoksi-1-metiletoksi)-4-fenilazetidīn-2-ons 
159593-17-6 4-terc-butilbenzils 2-[(2R,3S)-3-[(R)-1-(terc-butildimetilsililoksi)etil]-2- 

[(1R,3S)-3-metoksi-2-oksocikloheksil]-4-oksoazetidīn-1-il}-2-oksoacetāts 
162142-14-5 1-ciklopentil-3-etil-1,4,5,6-tetrahidro-7H-pirazolo[3,4-c]piridīn-7-ons 
175873-08-2 4-[(S)-3-amino-2-oksopirolidīn-1-il)benzonitrila hidrohlorīds 
175873-10-6 etil-3-(3-{(S)-1-[4-(N′-2-hidroksiamidīn)fenil-2-oksopirolidīn-3- 

il}ureīd)propionāts 
198213-15-9 nātrija 3-(metoksikarbonil)-2-okso-1,2,5,6-tetrahidropiridīn-4-olāts 
205881-86-3 6-fluor-9-metil-2-fenil-4-(pirolidīn-1-karbonil)-9H-pirido[3,4-b]indol- 

1(2H)-ons 
244080-24-8 1-etil-9-metoksi-2,6,7,12-tetrahidroindolo[2,3-a]hinolizīn-4(3H)-ons 
283173-50-2 8-fluor-2-{4-[(metilamino)metil]fenil}-1,3,4,5-tetrahidro-6H-azepīn[5,4,3- 

cd]indol-6-ons 
303752-13-8 1-ciklopentil-3-etil-6(4-metoksibenzil)-1,4,5,6-tetrahidro-7H-pirazol[3,4- 

c]piridīn-7-ona 4-metilbenzol-1-sulfonāts 
341031-54-7 N-[2-(dietilamino)etil]-5-[(Z)-(5-fluor-2-okso-1,2-dihidro-3H-indol-3- 

ilidēn)metil]-2,4-dimetilpirol-3-karboksamīd L-malāts (1:1) 
425663-71-4 (1S)-1-amino-3-metil-1,3,4,5-tetrahidro-2H-3-benzazepīn-2-ona hidrohlorīds 
503614-91-3 etil 1-(4-metoksifenil)-7-okso-6-[4-(2-oksopiperidīn-1-il)fenil]-4,5,6,7- 

tetrahidro-1H-pirazol[3,4-c]piridīna-3-karboksilāts 
536759-91-8 etil 1-(4-metoksifenil)-6-(4-nitrofenil)-7-okso-4,5,6,7-tetrahidro-1H-pirazol[3,4- 

c]piridīna-3-karboksilāts 
536760-29-9 3-hlor-1-(4-nitrofenil)-5,6-dihidropiridīn-2(1H)-ons 
586379-61-5 metil 3-(4-hidroksi-6-metil-2-oksopiridīn-1(2H)-il)-4-metilbenzoāts 
586414-48-4 (-)-3-{3-brom-4-[(2,4-difluorbenzil)oksi]-6-metil-2-oksopiridīn-1(2H)-il}- 

N,4-dimetilbenzamīds 
813452-14-1 (4S)-1-[(2S,3S,11bS)-2-amino-9,10-dimetoksi-1,3,4,6,7,11b-heksahidro- 

2H-pirido[2,1-a]izohinolīn-3-il]-4-(fluormetil)pirolidīn-2-ona 
dihidrohlorīds 

2933 99 80 0-00-0 (6-etil-4,5-dioksoheksahidropiridazīn-3-karboksamido)(4-hidro
ksifenil)etiķskābe 

58-00-4 (6aR)-6-methyl-5,6,6a,7-tetrahydro-4H-dibenzo[de,g]quinoline-10,11-diol 
or apomorphine 

256-96-2 5H-dibenz[b,f]azepīns 
494-19-9 10,11-dihidro-5H-dibenz[b,f]azepīns 

1458-18-0 metil-3-amino-5,6-dihlorpirazīn-2-karboksilāts 
2380-94-1 4-hidroksiindols 
2886-65-9 7-hlor-5-(2-fluorfenil)-1H-1,4-benzodiazepīn-2(3H)-ons 
3641-08-5 1H-1,2,4-triazol-3-karboksamīds 
4928-87-4 1H-1,2,4-triazol-3-karbonskābe 
4928-88-5 metil-1H-1,2,4-triazol-3-karboksilāts 
5424-01-1 3-aminopirazīn-2-karbonskābe 
5521-55-1 5-metilpirazīn-2-karbonskābe 
6548-09-0 5-bromtriptofāns 
6969-71-7 1,2,4-triazol[4,3-a]piridin-3(2H)-ons 
7250-67-1 N-(2-hloretil)pirolidīna hidrohlorīds 

13183-79-4 1-metiltetrazol-5-tiols 
13485-59-1 L-alanil-L-prolīns 
14907-27-8 metil D-triptofāna hidrohlorīds 
16298-03-6 metil 3-aminopirazīn-2-karboksilāts 
19686-05-6 2,8-dimetil-2,3,4,5-tetrahidro-1H-pirido[4,3-b]indols 
21688-11-9 N2-[(benziloksi)karbonil]-L-glutaminil-L-asparaginil-S-benzil-L-cisteinil-L- 

prolil-L-leicilglicinamīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1023 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
21732-17-2 1H-tetrazol-1-iletiķskābe 
22162-51-2 1-(2-nitrobenzil)-1H-pirol-2-karbaldehīds 
26116-12-1 1-etilpirolidīn-2-ilmetilamīns 
27387-31-1 1,2,3,4-tetrahidro-9-metilkarbazol-4-ons 
31251-41-9 8-hlor-5,6-dihidro-11H-benzo[5,6]ciklohepta[1,2-b]piridīn-11-ons 
31560-19-7 N-benzoil-4-hidroksiprolīns 
31560-20-0 metil N-benzoil-4-hidroksiprolināts 
32065-66-0 2-(dimetoksimetil)hinoksalīna 1,4-dioksīds 
35681-40-4 1-(propān-2-il)-1,3-dihidro-2H-benzimidazol-2-ons 
36916-19-5 5-hlor-2-(3-metil-4H-1,2,4,-triazol-4-il)benzofenons 
37052-78-1 5-metoksibenzimidazol-2-tiols 
38150-27-5 5-hlor-2-[3-(hidroksimetil)-5-metil-4H-1,2,4-triazol-4-il]benzofenons 
39968-33-7 3H-[1,2,3]triazol[4,5-b]piridīn-3-ols 
41340-36-7 2-(7-etil-1H-indol-3-il)etanols 
51077-14-6 (2S)-1-(terc-butoksikarbonil)azetidīn-2-karbonskābe 
51856-79-2 metil-1-metilpirol-2-ilacetāts 
52099-72-6 1-izopropenil-1H-benzimidazol-2(3H)-ons 
52602-39-8 9H-karbazol-4-ols 
54196-61-1 2′,5-dihlor-2-(3-metil-4H-1,2,4,-triazol-4-il)benzofenons 
54196-62-2 2′,5-dihlor-2-[3-(hidroksimetil)-5-metil-4H-1,2,4-triazol-4-il]benzofenons 
55321-99-8 3-okso-3,4-dihidropirazīn-2-karboksamīds 
55408-10-1 etiltetrazol-5-karboksilāts 
59032-27-8 nātrija 1,2,3-triazol-5-tiolāts 
59467-63-9 7-hlor-5-(2-fluorfenil)-2-(nitrometilēn)-2,3-dihidro-1H-1,4-benzodiazepīns 
59467-64-0 [7-hlor-5-(2-fluorfenil)-2,3-dihidro-1H-1,4-benzodiazepīn-2-il]metilamīns 
59467-69-5 8-hlor-6-(2-fluorfenil)-1-metil-3a,4-dihidro-3H-imidazo[1,5- 

a][1,4]benzodiazepīns 
59468-44-9 8-hlor-6-(2-fluorfenil)-1-metil-4H-imidazo[1,5-a][1,4]benzodiazepīn-3- 

karbonskābe 
59469-29-3 [7-hlor-5-(2-fluorofenil)-2,3-dihidro-1H-1,4-benzodiazepīn-2-ilmetil]a

monij-bis-(maleāts) 
59469-63-5 7-hlor-5-(2-fluorofenil)-3-metil-2-(nitrometilēn)-2,3-dihidro-1H-1,4-benzo

diazepīn-4-oksīds 
61607-68-9 1-[2-(dimetilamino)etil]-4,5-dihidro-1H-tetrazol-5-tions 
64137-52-6 [3-(1H-benzimidazol-2-il)propil]metilamīns 
64838-55-7 1-[(S)-3-(acetiltio)-2-metilpropionil]-L-prolīns 
65632-62-4 (S)-1-(benziloksikarbonil)heksahidropiridazīn-3-karbonskābe 
66242-82-8 dinātrij-2,5-dihidro-5-tiookso-1H-tetrazol-1-ilmetānsulfonāts 
66635-71-0 izopropil-2,3-dihidro-1H-pirolizīn-1-karboksilāts 
69048-98-2 1-etil-1,2-dihidro-5H-tetrazol-5-ons 
70890-50-5 3-amino-7-metil-5-fenil-1H-1,4-benzodiazepīn-2(3H)-ons 
71056-57-0 etil 1-metil-5-nitroindol-2-karboksilāts 
71208-55-4 dietil-(6-hlor-9H-karbazol-2-il)metilmalonāts 
73963-42-5 5-(4-hlorbutil)-1-cikloheksil-1H-tetrazols 
75302-98-6 2-terc-butoksi-2-oksoetil [1-(4-hlorbenzoil)-5-metoksi-2-metilindol-3-il]

acetāts 
80076-47-7 8,9-difluor-5-metil-1-okso-6,7-dihidro-1H,5H-pirido[3,2,1-ij]hinolīn-2- 

karbonskābe 
80875-98-5 (2S,3aS,7aS)-oktahidro-1H-indol-2-karboksilskābe 
83783-69-1 4-fluorbenzil-1H-benzimidazol-2-ilamīns 
84946-20-3 2-hlor-1-[(4-fluorbenzil)benzimidazola hidrohlorīds 
85440-79-5 2-metil-1-nitrozoindolīns 
86386-73-4 flukonazols (INN) (2-(2,4-difluorfenil)-1,3-bis (1H-1,2,4-triazol-1-il)

propan-2-ols) 
86386-75-6 2,4′-difluor-2-(1H-1,2,4-triazol-1-il)acetofenona hidrohlorīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1024 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
86404-63-9 1-(2,4-difluorfenil)-2-(1H-1,2,4-triazol-1-il)etān-1-ons 
87269-87-2 benzil (2S,3aS,6aS)-oktahidrociklopenta[b]pirol-2-karboksilāta hidrohlorīds 
90657-55-9 trans-4-cikloheksil-2-prolīna hidrohlorīds 
92992-17-1 1-(metoksikarbonil)-2,3-dihidro-1H-pirolizīn-7-karbonskābe 
95885-13-5 5-etil-4-(2-fenoksietil)-4H-1,2,4-triazol-3(2H)-ons 
96034-57-0 trans-4-hidroksi-1-(4-nitrobenziloksikarbonil)-L-prolīns 
96107-94-7 etil-1H-tetrazol-5-karboksilāta nātrija sāls 
96314-26-0 (4S)-4-fenil-L-prolīns 
99724-19-3 terc-butil[(RS)-pirolidīn-3-il]karbamāts 

100361-18-0 7-hlor-1-ciklopropil-6-fluor-4-okso-1,4-dihidro-1,8-naftiridīn-3- 
karbonskābe 

100491-29-0 etil-7-hlor-1-(2,4-difluorfenil)-6-fluor-1,4-dihidro-4-oksinaftiridīn-3- 
karboksilāts 

103201-78-1 4-cikloheksilprolīns 
103300-89-6 N′6-trifluoracetil-L-lizil-L-prolīns 
103300-91-0 1-{N′2-[(S)-1-etoksikarbonil-3-fenilpropil]-N′6-trifluoracetillizil}prolīns 
103831-11-4 pirolidīn-3-ilamīna dihidrohlorīds 
105152-95-2 etil 7-(3-aminopirolidīn-1-il)-1-(2,4-difluorfenil)-6-fluor-4-okso-1,4-dihidro-1,8- 

naftiridīn-3-karboksilāts 
105641-23-4 N′6-trifluoracetil-L-lizil-L-prolīna p-toluolsulfonāts 
106928-72-7 terc-butil-(1S,9S)-6,10-diokso-9-ftalimidooktahidropiridazol[1,2- 

a][1,2]diazepīn-1-karboksilāts 
112193-77-8 1,4,7,10-tetraazonijciklododekāna bissulfāts 
113963-68-1 3,4-di(indol-3-il)-1-metilpirol-2,5-dions 
114873-37-9 1,4,7,10-tetraazaciklododekān-1,4,7-triiltrietiķskābe 
119192-10-8 4-[(1H-1,2,4-triazol-1-il)metil]anilīns 
120807-02-5 (4S)-N-benzoil-4-(mesiloksi)-L-prolīns 
120851-71-0 trans-1-benzoil-4-fenil L-prolīns 
122536-48-5 3-[(S)-3-(L-alanilamino)pirolidīn-1-il]-1-ciklopropil-6-fluor-4-okso-1,4- 

dihidro-1,8-naftiridīn-3-karbonskābes hidrohlorīds 
122536-66-7 terc-butil {(S)-1-metil-2-okso-2-[(S)-pirolidīn-3-ilamino]etil}karbamāts 
122536-91-8 7-{(S)-3-[(S)-2-(terc-butoksikarbonilamino)-1-oksopropilamino]pirolidīn-1- 

il}-1-ciklopropil-6-fluor-4-okso-1,4-dihidro-1,8-naftiridīn-3-karbonskābe 
122665-86-5 etil-[3-(cianometil)-4-okso-3,4-dihidroftalazīn-1-il]acetāts 
124750-53-4 5-(4′-metilbifenil-2-il)-1-tritil-1H-tetrazols 
127105-49-1 metil-(S)-2-amino-4-(1H-tetrazol-5-il)butirāts 
130404-91-0 N-[(R)-2-({(R)-2-[(adamantiloksikarbonil)amino]-3-(1H-indol-3-il)-2-metil- 

1-oksopropil}amino)-1-feniletil]sukcīnskābe – 1-dezoksi-1-metilamino-D- 
glicīts (1:1) 

131707-24-9 etil 6-brom-5-hidroksi-1-metil-2-[(fenilsulfanil)metil]-1H-indol-3-karboksilāts 
132026-12-1 4-(2-metil-1H-imidazo[4,5-c]piridīn-1-il)benzoskābe 
134575-17-0 terc-butilmezo-3-azabiciklo[3.1.0]heks-6-ilkarbamāts 
137733-33-6 N′,N′-dietil-2-metil-N-(6-fenil-5-propilpiridazīn-3-il)propān-1,2-diamīns – 

fumārskābe (2:3) 
139481-44-0 metil 1-[(2′-cianobifenil-4-il)metil]-2-etoksi-1H-benzimidazol-7-karboksilāts 
139592-99-7 (Z)-1-[3-(3-hlor-4-cikloheksilfenil)prop-2-enil]heksahidro-1H-azepīna 

hidrohlorīds 
141113-41-9 (R)-2-(2,4-difluorfenil)-3-(1H-1,2,4-triazol-1-il)propān-1,2-diols 
143322-57-0 5-brom-3-[(R)-1-metilpirolidīn-2-ilmetil]indols 
143722-25-2 2-(2-tritil-2H-tetrazol-5-il)fenilboronskābe 
143824-78-6 N 

1 -(terc-butoksikarbonil)-N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-L-triptofāns 
145641-35-6 benzil (2S,3aR,7aS)-oktahidro-1H-indol-2-karboksilāta hidrohlorīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1025 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
149365-59-3 dibenzil 5,5′-[(3,4-dietilpirol-2,5-diil)bis (metilēn)]bis[4-(3-metoksi-3- 

oksopropil)-3-metilpirol-2-karboksilāts] 
149365-62-8 5,5′-[(3,4-dietilpirol-2,5-diil)bis (metilēn)]bis[4-(3-hidroksipropil)-3-metil

pirol-2-karbaldehīds] 
149715-95-7 (E)-(+)-2-(2,4-difluorfenil)-1-{3-[4-(2,2,3,3-tetrafluorpropoksi)stiril]-1H- 

1,2,4-triazol-1-il}-3-(1H-1,2,4-triazol-1-il)propan-2-ols 
151860-16-1 mezo-3-benzil-6-nitro-3-azabiciklo[3.1.0]heksāns 
152628-02-9 1,4′-dimetil-2′-propil-1H,1′H-2,6′-bibenzimidazols 
152628-03-0 4-metil-2-propilbenzimidazol-6-karbonskābe 
153139-56-1 3-dimetilaminometil-1,2,3,4-tetrahidro-9-metilkarbazol-4-ons 
153435-96-2 etil-4,6-dihlor-3-formilindol-2-karboksilāts 
155322-92-2 (3)-3-[(S)-1-(metilamino)etil]pirolidīns 
160194-26-3 2-jod-4-(1H-1,2,4-triazol-1-ilmetil)anilīns 
160194-39-8 2-{5-[(1H-1,2,4-triazol-1-il)metil]indol-3-il}etān-1-ols 
163457-23-6 3,3-difluorpirolidīna hidrohlorīds 
166170-15-6 1-(terc-butoksikarbonil)-2-metil-D-prolīns 
170142-29-7 7-hlor-2-(4-metoksi-2-metilfenil)-2,3-dihidro-5H-piridazino[4,5-b]hinolīn- 

1,410-triona nātrija sāls 
171964-73-1 [N-(4-metoksibenzoil)-L-valil]-N-[(1S)-3,3,3-trifluor-1-izopropil-2-okso

propil]-L-prolinamīds 
172733-42-5 nārtija [(1-benzil-2-etil-3-oksamoilindol-4-il)oksi]acetāts 
176161-55-0 (5,6-dihlor-1H-benzimidazol-1-il)izopropilamīns 
177932-89-7 (4R,5S,6S,7R)-4,7-dibenzil-1,3-bis(3-aminobenzil)-5,6-dihidroheksahidro- 

2H-1,3-diazepīn-2-ona dimetānsulfonāts 
178619-89-1 6,7-dihlor-2,3-dimetoksihinoksalīn-5-ilamīns 
179528-39-3 N-(bifenil-2-il)-4-[(2-metil-4,5-dihidro-1H-imidazo[4,5-d][1]benzazepīn-6- 

il)karbonil]benzamīds 
180637-89-2 3-[((2R)-1-metilpirolidīn-2-il)metil]-5-[(E)-2-(fenilsulfonil)vinil]indols 
180915-94-0 1-{2-[4-(6-metoksi-3,4-dihidro-1-naftil)fenoksi]etil}pirolidīns 
180915-95-1 1-{2-[4-(2-bromo-6-metoksi-3,4-dihidro-1-naftil)fenoksi]etil}pirolidīns 
181827-47-4 [N-(metoksikarbonil)-L-valil]-L-prolīns 
182073-77-4 N′-[N-metoksikarbonil-L-valil]-N-[(S)-3,3,3-trifluor-1-izopropil-2-okso

propil]-L-prolīna amīds 
185453-89-8 7-etil-3-[trimetilsililoksi)etil]indols 
188113-71-5 1-acetil-3-[((2R)-1-metilpirolidīn-2-il)metil]-5-[(E)-2- 

(fenilsulfonil)vinil]indols 
188978-02-1 (4R,5S,6S,7R)-1-[(3-amino-1H-indazol-5-il)metil]-4,7-dibenzil-3-butil-5,6- 

dihidroksiheksahidro-2H-1,3-diazepīn-2-ons 
190791-29-8 (5R,6S)-6-fenil-5-[4-(2-pirolidīnetoksi)fenil]-5,6,7,8-tetrahidro-2-naftols – 

(–)-vīnskābe (1:1) 
193077-87-1 [(2S)-7-(2-metoksi-2-oksoetil)-4-metil-3-okso-2,3,4,5-tetrahidro-1H-1,4- 

benzodiazepīn-2-il]etiķskābe 
193274-37-2 3a-benzil-2-metil-2,3a,4,5,6,7-heksahidro-3H-pirazol[4,3-c]piridīn-3-ona L- 

tartrāts 
194602-25-0 dibenzil-1-(2,4-difluorfenil)-2-(1H-1,2-triazol-1-il)-1-(1H-1,2-triazol-1- 

ilmetil)etilfosfāts 
194602-27-2 difenil-[(S)-pirolidīn-3-il]acetonitrila hidrobromīds 
197143-35-4 (3Z)-4-(aminometil)pirolidīn-3-ona O-metiloksīma dihidrohlorīds 
204255-02-7 etil (1R,5R,6R)-5-(1-etilpropoksi)-7-azabiciklo[4.1.0]hept-3-ēn-3-karboksilāts 
210288-67-8 [(2S)-7-jod-4-metil-3-okso-2,3,4,5-tetrahidro-1H-1,4-benzodiazepīn-2- 

il]etiķskābe 
210558-66-0 (1R,2S)-1-fenil-2-pirolidīn-1ilpropān-1-ol-hidrohlorīds 
219909-83-8 3-((4S)-4-sulfanil-L-prolinamidol)benzoskābes hidrohlorīds 
221030-56-4 2-(4-fluorfenil)-4-(3-hidroksi-3-metilbutoksi)-5-(4-mezilfenil)piridazīn- 

3(2H)-ons 
221148-46-5 2-(4-etoksifenil)-3-(4-mezilfenil)pirazol[1,5-b]piridazīns 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1026 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 

227025-33-4 1-benzil-4H-imidazo[4,5,1-ij]hinolīn-2(1H)-ons 

235106-62-4 2,2′-[(4-hidroksifenil)metilēn]bis(4-{(E)-[(5-metil-1H-tetrazol-1- 
il)imino]metil}fenols) 

239463-85-5 3-{5-[(2R)-2-aminopropil]-7-ciano-2,3-dihidro-1H-indol-1-il}propilben
zoāta (2R,3R)-2,3-dihidroksisukcināts 

244191-95-5 α-L-aspartil-N 
6 -(terc-butoksikarbonil)-L-lizil-N 

1 -(terc-butoksikarbonil)-L- 
triptofil-L-alanil-O-terc-butil-L-seril-L-leicil-N 

1 -(terc-butoksikarbonil)-L- 
triptofil-N-tritil-L-asparaginil-N 

1 -(terc-butoksikarbonil)-L-triptofil-L-fenila
laninamīds, terc-butilesteris 

244191-96-6 N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-α-L-aspartil-N 
6 -(terc-butoksikar

bonil)-L-lizil-N 
1 -(terc-butoksikarbonil)-L-triptofil-L-alanil-O-terc-butil-L- 

seril-L-leicil-N 
1 -(terc-butoksikarbonil)-L-triptofil-N-tritil-L-asparaginil-N 

1 - 
(terc-butoksikarbonil)-L-triptofāns, 1-terc-butilesteris 

244244-29-9 N-[(9H-fluorēn-9-ilmetoksi)karbonil]-α-L-glutamil-N 
6 -(terc-butoksikar

bonil)-L-lizil-N-tritil-L-asparaginil-α-L-glutamil-N-tritil-L-glutaminil-α-L- 
glutamil-L-leicil-L-leicil-α-L-glutamil-L-leicil-α-L-aspartil-N 

6 -(terc-butoksi
karbonil)-L-lizil-N 

1 -(terc-butoksikarbonil)-L-triptofil-L-alanil-O- terc-butil- 
L-seril-L-leicil-N 

1 -(terc-butoksikarbonil)-L-triptofil-N-tritil-L-asparaginil- 
N 

1 -(terc-butoksikarbonil)-L-triptofil-L-fenilalaninamīds, penta-terc- 
butilesteris 

244244-31-3 α-L-glutamil-N 
6 -(terc-butoksikarbonil)-L-lizil-N-tritil-L-asparaginil-α-L- 

glutamil-N-tritil-L-glutaminil-α-L-glutamil-L-leicil-L-leicil-α-L-glutamil-L- 
leicil-α-L-aspartil-N 

6 -(terc-butoksikarbonil)-L-lizil-N 
1 -(terc-butoksikar

bonil)-L-triptofil-L-alanil-O-terc-butil-L-seril- L-leicil-N 
1 -(terc-butoksikar

bonil)-L-triptofil-N-tritil-L-asparaginil-N 
1 -(terc-butoksikarbonil)-L-triptofil- 

L-fenilalaninamīds, penta-terc-butilestera monohidrohlorīds 

251579-55-2 (N-acetil-N-metilglicil)glicilvalil-D-alloizoleiciltreonilnorvalilizoleicilargi
nil(N-etilprolinamīda) monoacetāts (sāls) 

252742-72-6 5-(hlorometil)-1,2-dihidro-3H-1,2,4-triazol-3-ons 

259793-88-9 6-brom-3-okso-3,4-dihidropirazīn-2-karboksamīds 

261953-36-0 6-jod-1H-indazols 

269731-84-2 (5R,6R)-1-benzil-5-hidroksi-6-(metilamino)-5,6-dihidro-4H-imidazo[4,5,1- 
ij]hinolīn-2(1H)-ons 

272107-22-9 3,10-dibrom-8-hlor-5,6-dihidro-11H-benzo[5,6]ciklohepta[1,2-b]piridīns 

288385-88-6 4-fluor-2-metil-1H-indol-5-ols 

346412-97-3 1-aminopiridazīnija heksafluorfosfāts(1-) 

361440-67-7 terc-butil (1S,3S,5S)-3-karbamoil-2-azabiciklo[3.1.0]heksān-2- karboksilāts 

442526-89-8 izoleicilarginil(N-etilprolinamīd) dihidrohlorīds 

444731-72-0 2,3-dimetil-2H-indazol-6-amīns 

481659-93-2 etil 1-metil-5-[4′-(trifluormetil)bifenil-2-karboksamido]indol-2-karboksilāts 

481659-96-5 kālija 1-metil-5-[4′-(trifluormetil)bifenil-2-karboksamido]indol-2-karboksilāts 

503293-47-8 5-(2-hlor-6-fluorfenil)-2H-tetrazols 

557101-39-0 etil 2-amino-9,10-dimetoksi-1,6,7,11b-tetrahidro-4H-pirido[2,1-a]izohi
nolīn-3-karboksilāts 

606143-52-6 5-[(4-brom-2-hlorfenil)amino]-4-fluor-N-(2-hidroksietoksi)-1-metil-1H- 
benzimidazol-6-karboksamīds 

631916-97-7 (2S)-N-{4-[(Z)-amino(metoksimino)metil]benzil}-1-{(2R)-2-[3-hlor-5- 
(difluormetoksi)fenil]-2-hidroksietanoil}azetidīn-2-karboksamīda – benzol
sulfonskābe (1:1) 

649735-46-6 (2R)-1-({4-[(4-fluor-2-metil-1H-indol-5-il)oksi]-5-metilpirol[2,1- 
f][1,2,4]triazīn-6-il}oksi)propān-2-ols 

709031-38-9 terc-butil (2S)-2-karbamoil-2,3-dihidro-1H-pirol-1- karboksilāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1027 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2933 99 80 (turpinājums) 
709031-43-6 terc-butil [(1S)-2-[(1S,3S,5S)-3-ciano-2-azabiciklo[3.1.0]heks-2-il]-1-(3- 

hidroksitriciklo[3.3.1.1(3,7)]dec-1-il)-2-oksoetil]karbamāts 
709031-45-8 (1S,3S,5S)-2-azabiciklo[3.1.0]heksān-3-karboksamīda metānsulfonāts 
796967-16-3 1-[4-(3-amino-1H-indazol-4-il)fenil]-3-(2-fluor-5-metilfenil)urīnviela 
872206-47-8 5-metil-4-okso-1,4-dihidropirol[2,1-f][1,2,4]triazīn-6-il 2,2-dimetilpropionāts 
912444-00-9 2-[(2R)-2-metilpirolidīn-2-il]-1H-benzimidazol-4-karboksamīds 
912445-36-4 2-[(2S)-2-metilpirolidīn-2-il]-1H-benzimidazol-4-karboksamīda 

dihidrohlorīds 
942436-93-3 4-amino-8-(2,5-dimetoksifenil)-N-propilcinolīn-3-karboksamīds 
942437-37-8 4-amino-8-(2-fluor-6-metoksifenil)-N-propilcinolīn-3-karboksamīds 
948846-40-0 (2S,3S)-2,3-bis[(fenilkarbonil)oksi]dzintarskābe un etil (3aR,6aR)-heksahi

dropirol[3,4-b]pirol-5(1H)-karboksilāts (1:1) 
952490-01-6 4-[(4-fluor-2-metil-1H-indol-5-il)oksi]-5-metilpirol[2,1-f][1,2,4]triazīn-6-il 

2,2-dimetilpropionāts 
1000164-36-2 (5S,8S,11S,14S,17S,20S,23S,26S,29S,32S,35S,38S)-5-(3-amino-3-okso

propil)-20-benzil-23-[(2S)-butān-2-il]-14,38-bis{4-[(terc-butoksikarbonil)a
mino]butil}-29-{[1-(terc-butoksikarbonil)-1H-indol-3-il]metil}-17-(3-terc- 
butoksi-3-oksopropil)-1-(1H-fluorēn-9-il)-8,11,26,41,41-pentametil-32-(2- 
metilpropil)-3,6,9,12,15,18,21,24,27,30,33,36, 39-tridekaokso-35-(propān- 
2-il)-2-oksa-4,7,10,13,16,19,22,25,28,31,34,37,40-t ridekaazadotetrakontān- 
42-skābe 

1137606-74-6 6-fluor-3-okso-3,4-dihidropirazīn-2-karbonitrils un N-cikloheksilciklohek
sānamīns (1:1) 

1145655-58-8 1-[4-(3-amino-1H-indazol-4-il)fenil]-3-(2-fluor-5-metilfenil)urīnvielas 
hidrohlorīds 

1246733-24-3 metil 1-terc-butil-2-hidroksi-1H-pirol[2,3-b]piridīn-3- karboksilāts 
1253734-75-6 5-fluor-1-(3-fluorbenzil)-N-(1H-indol-5-il)-1H-indol-2-karboksamīds 
1256462-18-6 1,4,7,10-tetraazaciklododekān-1,4,7-trietiķskābes sulfāts 

2934 10 00 556-90-1 2-imino-1,3-tiazol-4-ons 
2295-31-0 tiazolidīn-2,4-dions 

29676-71-9 (2-amino-1,3-tiazol-4-il)etiķskābe 
34272-64-5 (4-metil-2-sulfanil-1,3-tiazol-5-il)etiķskābe 
38585-74-9 tiazol-5-ilmetanols 
64485-82-1 etil-2-(amino-1,3-tiazol-4-il)-2-hidroksiiminoacetāts 
64485-88-7 etil-(Z)-2-(2-aminotiazol-4-il)-2-(metoksiimino)acetāts 
64486-18-6 (Z)-2-(2-(hloracetamido)tiazol-4-il)-2-(metoksiimino)etiķskābe 
64987-03-7 etil-(2-formamido-1,3-tiazol-4-il)glioksilāts 
64987-06-0 (2-formamido-1,3-tiazol-4-il)glioksālskābe 
65872-41-5 (Z)-2-(2-aminotiazol-4-il)-2-metoksiiminoetiķskābe 
65872-43-7 2-(2-formamido-1,3-tiazol-4-il)-2-metoksiiminoetiķskābe 
66215-71-2 (Z)-2-metoksiimino-2-[2-(tritilamino)tiazol-4-il]etiķskābe 
66339-00-2 etil-2-(hidroksiimino)-2-[2-(tritilamino)tiazol-4-il]acetāta hidrohlorīds 
68672-66-2 (2Z)-{[(1-terc-butoksi-2-metil-1-oksopropān-2-il)oksi]imino}[2-(tritila

mino)-1,3-tiazol-4-il]etiķskābe 
76823-93-3 1-{4-[(2-cianoetil)tiometil]tiazol-2-il}guanidīns 
88023-65-8 kālija 3-[(2-formamīd-1,3-tiazol-4-il)oksoacetamīd]-2-metil-4-oksazetidīn- 

1-sulfonāts 
88046-01-9 2-guanidīntiazol-4-ilmetil-karbamimidotiotāta dihidrohlorīds 

102199-36-0 (2E)-2-(2-{[(benziloksi)karbonil]amino}-1,3-tiazol-4-il)-5-[(3-metilbut-2- 
ēn-1-il)oksi]-5-oksopent-2-ēnskābe 

105889-80-3 pivaloiloksimetil-7-{(Z)-2-[2-(terc-butoksikarbonilamino)tiazol-4-il]pent-2- 
enamido}-3-(karbamoiloksimetil)-3-cefēm-4-karboksilāts 

110130-88-6 (2Z)-[(acetiloksi)imino](2-amino-1,3-tiazol-4-il)etiķskābe 
119154-86-8 (Z)-2-(2-amino-1,3-tiazol-4-il)-2-metoksiiminoacetilhlorīda hidrohlorīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1028 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 10 00 (turpinājums) 
127660-04-2 nātrija (2Z)-(2-amino-1,3-tiazol-4-il)(hidroksiimino)etanoāts 
136401-69-9 (Z)-5-{4-[2-(5-etilpiridīn-2-il)etoksi]benzilidēn}-1,3-tiazolidīn-2,4-dions 
139340-56-0 {5-[(Z)-3,5-di(terc-butil)-4-hidroksibenzilidēn]-4-okso-4,5-dihidrotiazol-2- 

il}amonija metānsulfonāts 
154212-59-6 4-nitrofeniltiazol-5-ilmetilkarbonāta hidrohlorīds 
154212-61-0 N-[2-izopropiltiazol-4-ilmetil(metil) karbamoil]-L-valīns 
161798-03-4 etil 2-(3-formil-4-izobutoksifenil)-4-metiltiazol-5-karboksilāts 
162208-27-7 O-[2-(2-amino-1,3-tiazol-4-il)-2-((Z)-metoksiimino)acetil] O,O-dietil fosfortioāts 
162208-28-8 O-[2-(2-aminotiazol-4-il)-2-{[1-(terc-butoksikarbonil)-1-metiletoksi]imi

no)acetil] O′,O″-dietilfosfortioāts 
171485-87-3 2-[4-(2-amino-4-okso-4,5-dihidrotiazol-5-ilmetil)fenoksimetil]-2,5,7,8- 

tetrametilhromān-6-ilacetāts 
174761-17-2 benzhidril-7-{(Z)-2-[2-terc-butoksikarbonilamino)tiazol-4-il]-4-(3-metilbut- 

2-eniloksikarbonil)but-2-enamido}-3-cefēm-4-karboksilāts 
179258-52-7 terc-butil (7Z)-7-(2-amino-1,3-tiazol-5-il)-4-etoksi-10,10-dimetil-6-okso- 

3,5,9-trioksa-8-aza-4-fosfaundek-7-ēn-11-oāta 4-oksīds 
180144-61-0 3-{[4-(4-amidīnfenil)tiazol-2-il][1-(karboksimetil)-4- 

piperidil]amino}propionskābe 
186538-00-1 3-[(2S,3S)-2-hidroksi-3-(3-hidroksi-2-metilbenzamido)-4-fenilbutanoil]- 

5,5-dimetil-N-(2-metilbenzil)-1,3-tiazolidīn-4-karboksamīds 
189448-35-9 (7R)-7-[(2E)-2-(2-amino-5-hlor-1,3-tiazol-4-il)-2-(hidroksiimino)acetamīd]- 

3-[(3-{[(2-aminoetil)sulfanil]metil}piridīn-4-il)sulfanil]-3,4-didehidro
cefām-4-karbonskābe 

190841-79-3 etil-3-{(4-[4-(N-etoksikarbonilamidīn)fenil]tiazol-2-il}[1-(etoksikarbonil
metil)-4-piperidil]amino)propionāts 

213252-19-8 5-[(2,4-diokso-1,3-tiazolidīn-5-il)metil]-2-metoksi-N-[4- 
(trifluormetil)benzil]benzamīds 

221671-63-2 kālija (2-{N-[4-(4-hlor-2,5-dimetoksifenil)-5-(2-cikloheksiletil)-1,3-tiazol- 
2-il]karbamoil}-5,7-dimetilindolīn-1-il)acetāts 

224631-15-6 2,5-dioksopirolidīn-1-il N-{N-[(2-izopropil-1,3-tiazol-4-il)metil]-N-metil
karbamoil}-L-valināts 

291536-35-1 (5Z)-5-(4-fluorbenzilidēn)-1,3-tiazolidīn-2,4-dions 
302964-08-5 N-(2-hlor-6-metilfenil)-2-[(6-hlor-2-metilpirimidīn-4-il)amino]-1,3-tiazol-5- 

karboksamīds 
302964-24-5 2-amino-N-(2-hlor-6-metilfenil)-1,3-tiazol-5-karboksamīds 
478410-84-3 (4R)-N-alil-3-[(2S,3S)-2-hidroksi-3-(3-hidroksi-2-metilbenzamido)-4-fenil

butanoil]-5,5-dimetiltiazolidīn-4-karboksamīds 
752253-39-7 4-(2-hlor-4-metoksi-5-metilfenil)-N-[(1S)-2-ciklopropil-1-(3-fluor-4-metil

fenil)etil]-5-metil-N-(prop-2-in-1-il)-1,3-tiazol-2-amīns 
866920-24-3 3-[2-hlor-4-({4-metil-2-[4-(trifluormetil)fenil]-1,3-tiazol-5-il}metoksi)

fenil]-1,2,4-oksadiazol-5(4H)-ons 
914361-45-8 L-lizīns un {[(2R,3R)-3-[4-(4-cianofenil)-1,3-tiazol-2-il]-2-(2,4-difluorfenil)-1- 

(1H-1,2,4-triazol-1-il)butān-2-il]oksi}metildihidrogēnfosfāts un etilspirts (1:1:1) 

2934 20 80 80756-85-0 S-(benztiazol-2-il) (Z)-2-(2-aminotiazol-4-il)-2-metoksiiminotioacetāts 
87691-88-1 1-(1,2-benzizotiazol-3-il)piperazīna hidrohlorīds 
89604-92-2 terc-butil-2-{[1-(2-aminotiazol-4-il)-2-(benzizotiazol-2-iltio)-2-oksoetilidē

n]aminooksi}-2-metilpropionāts 
177785-47-6 (2S,3S)-3-metil-2-(3-okso-2,3-dihidro-1,2-benzizotiazol-2-il)baldriānskābe 

2934 30 90 92-39-7 2-hlorfentiazīns 
6631-94-3 2-acetilfentiazīns 

32338-15-1 fentiazīn-2-ilamīns 

2934 99 60 957-68-6 7-aminocefalosporānskābe 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1029 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 50-89-5 timidīns 
58-61-7 adenozīns 
63-37-6 citidīn-5′-(dihidrogēnfosfāts) 
98-03-3 tiofēn-2-karbaldehīds 

551-16-6 6-aminopenicilānskābe 
940-69-2 DL-5-(1,2-ditiolān-3-il)valeramīds 

1463-10-1 5-metiluridīns 
3083-77-0 1-(β-D-arabinofuranozil)pirimidīn-2,4(1H,3H)-dions 
3158-91-6 2-hlordibenz[b,f][1,4]oksazepīn-11(10H)-ons 
4097-22-7 2′,3′-didezoksiadenozīns 
4295-65-2 2-hlor-9-(3-dimetilaminopropil)-9H-tioksantēn-9-ols 
4462-55-9 3-(2,6-dihlorfenil)-5-metilizoksazol-4-karbonilhlorīds 
4691-65-0 inozīna 5′-dinātrija fosfāts 
4923-87-9 5-brom-1-benzotiofēns 
5271-67-0 tiofēn-2-karbonilhlorīds 
6504-57-0 4-[3-hidroksi-3-fenil-3-(tiofēn-2-il)propil]-4-metilmorfolīn-4-iuma 

metilsulfāts 
7481-90-5 1-(3,5-anhidro-2-deoksi-β-D-treo-pentofuranozil)-5-metilpirimidīn- 

2,4(1H,3H)-dions 
13062-59-4 4-morfolin-2-ilpirokatehola hidrohlorīds 
13636-02-7 (RS)-3-(dimetilamino)-1-(2-tienil)propān-1-ols 
14282-76-9 2-brom-3-metiltiofēns 
16883-16-2 5-metil-3-fenilizoksazol-4-karbonilhlorīds 
17381-54-3 (1-benzotiofēn-5-il)etiķskābe 
18686-82-3 1,3,4-tiadiazol-2-tiols 
20893-30-5 2-tienilacetonitrils 
21080-92-2 3-tienilmalonskābe 
22252-43-3 7-amino-3-metil-3-cefēm-4-karbonskābe 
22720-75-8 2-acetilbenz[b]tiofēns 
24209-38-9 7-amino-3-(1-metiltetrazol-5-iltiometil)-3-cefēm-4-karbonskābe 
24209-43-6 (7R)-7-amino-3-[2-(1,3,4-tiadiazol-2-ilsulfanil)etil]-3,4-didehidrocefām-4- 

karbonskābe 
24683-26-9 etil-4-hidroksi-2-metil-2H-1,2-benztiazīn-3-karboksilāta 1,1-dioksīds 
24701-69-7 7-amino-3-metoksimetil-3-cefēm-4-karbonskābe 
25229-97-4 2-ciano-3-morfolīnakrilamīds 
25629-50-9 3-(2-hlorfenil)-5-metilizoksazol-4-karbonilhlorīds 
25954-21-6 5-metiluridīna hemihidrāts 
26638-53-9 3-hlor-6-metildibenzo[c,f][1,2]tiazepīn-11(6H)-ona 5,5-dioksīds 
27255-72-7 3-metil-7-(fenilacetamido)-3-cefēm-4-karbonskābe 
28092-62-8 (3aS,6aR)-1,3-dibenzil-2,3,3a,4,6,6a-heksahidro-1H-furo[3,4-d]imidazol- 

2,4-dions 
28657-79-6 1-etil-1,4-dihidro-4-okso-1,3-dioksolo[4,5-g]cinnolīn-3-karbonitrils 
28783-41-7 4,5,6,7-tetrahidrotieno[3,2-c]piridīna hidrohlorīds 
29490-19-5 5-metil-1,3,4-tiadiazol-2-tiols 
29706-84-1 3′-azido-3′-dezoksi-5′-O-tritiltimidīns 
29707-62-8 4-nitrobenzil-6-(2-fenoksiacetamido)penicilanāta 1-oksīds 
30165-96-9 4-(4-hlor-1,2,5-tiadiazol-3-il)morfolīns 
30246-33-4 7-amino-3-[(5-metil-1,3,4-tiadiazol-2-il)tiometil]-3-cefēm-4-karbonskābe 
32231-06-4 1-piperonilpiperazīns 
36923-17-8 (7R)-7-amino-3,4-didehidrocefām-4-karbonskābe 
37539-03-0 (7R)-7-amino-3-[(1H-1,2,3-triazol-ilsulfanil)metil]-3,4-didehidrocefām-4- 

karbonskābe 
38313-48-3 3′,5′-anhidrotimidīns 
39098-97-0 2-tienilacetilhlorīds 
39754-02-4 7-[(R)-amino(fenil)acetamido]-3-metil-3-cefēm-4-karbonskābe-dimetilfor

mamīds (2:1) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1030 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
39925-10-5 metil-1-(2,3,5-tri-O-acetil-β-D-ribofuranozil)-1H-1,2,4-triazol-3- 

karboksilats 
40172-95-0 1-(2-furoil)piperazīns 
42399-49-5 (2S,3S)-3-hidroksi-2-(4-metoksifenil)-2,3-dihidro-1,5-benzotiazepīn-4(5H)-ons 
51762-51-7 benzhidril-3-hidroksi-7-(fenilacetamido)cefām-4-karboksilāts 
51818-85-0 7-[(D)-mandelamido]cefalosporānskābe 
53994-69-7 (7R)-7-amino-3-hlor-3,4-didehidrocefām-4-karbonskābe 
53994-83-5 4-nitrobenzil-7-amino-3-hlor-3-cefēm-4-karboksilāts 
55612-11-8 5′-O-tritiltimidīns 
59337-92-7 metil 3-(hlorsulfonil)tiofēna-2-karboksilāts 
59804-25-0 metil-4-hidroksi-2-metil-2H-tieno[2,3-e][1,2]tiazīn-3-karboksilāta 1,1-dioksīds 
61807-78-1 7-(bromacetamīd)-7-metoksi-3-{[(1-metil-1H-tetrazol-5-il)lsulfanil]metil}- 

3,4-didehidrocefām-4-karbonskābe 
63074-07-7 1-(tetrahidro-2-furoil)piperazīns 
63427-57-6 4-nitrobenzil-3-metilēn-7-(fenoksiacetamido)cefām-4-karboksilāta 5-oksīds 
63457-21-6 difenilmetil 2-(3-benzil-7-okso-4-tia-2,6-diazabiciklo[3.2.0]hept-2-ēn-6-il)- 

3-metilbut-3-enoāts 
63675-74-1 6-metoksi-2-(4-metoksifenil)benz[b]tiofēns 
63877-96-3 2-(4-fluorbenzil)tiofēns 
67914-85-6 cis-2-(2,4-dihlorfenil)-2-(1H-1,2,4-triazol-1-ilmetil)-1,3-dioksolān-4- 

ilmetanols 
67978-05-6 difenilmetil (2R)-3-metil-2-[(1R,5S)-3-(4-metilfenil)-7-okso-4-oksa-2,6- 

diazabiciklo[3.2.0]hept-2-en-6-il]but-3-enoāts 
68350-02-7 (7R)-7-amino-3-{[(1-metil-1H-tetrazol-5-il)sulfanil]metil}-3,4-didehidro

cefām-4-karbonskābes hidrohlorīds 
69399-79-7 3-(2-hlor-6-fluorfenil)-5-metilizoksazol-4-karbonilhlorīds 
70035-75-5 difenilmetil (7S)-7-(bromacetamīd)-7-metoksi-3-{[(1-metil-1H-tetrazol-5- 

il)sulfanil]metil}-3,4-didehidrocefām-4-karboksilāts 
70918-74-0 1-(2,3-dihidro-1,4-benzdioksīn-2-ilkarbonil)piperazīna hidrohlorīds 
71420-85-4 7-amino-3-[1-(sulfometil)-1H-tetrazol-5-iltiometil]-3-cefēm-4-karbonskābes 

nātrija sāls 
75776-79-3 1,4-ditia-7-azaspiro[4.4]nonān-8-karbonskābes hidrobromīds 
76247-39-7 jodmetilpenicilanāta 1,1-dioksīds 
76646-91-8 (3S)-6,6-dibrom-2,2-dimetilpenām-3-karbonskābes 1,1-dioksīds 
76801-85-9 (2R,3S,4R,5R,8R,10R,11R,12S,13S,14R)-13-[(2,6-dideoksi-3-C-metil-3-O- 

metil-α-L-ribo-heksopiranozil)oksi]-2-etil-3,4,10-trihidroksi-3,5,8,10,12,14- 
heksametil-11-{[3,4,6-trideoksi-3-(dimetilamino)-β-D-ksilo-heksopiranozi
l]oksi}-1-oksa-6-azaciklopentadekān-15-ons 

77887-68-4 benzhidril-6-(4-metilbenzamido)penicilanāta 4-oksīds 
78850-37-0 metil-(3aR,4R,7aR)-2-metil-4-[(1S,2R)-1,2,3-triacetoksipropil]-3a,7a- 

dihidro-4H-pirano[3,4-d]oksazol-6-karboksilāts 
79349-82-9 trans-(7R)-7-amino-3-vinil-3,4-didehidrocefām-4-karbonskābe 
80370-59-8 7-amino-3-(2-furoiltiometil)-3-cefēm-4-karbonskābe 
84682-23-5 2-(2,4-dihlorfenil)-2-(1H-imidazol-1-ilmetil)-1,3-dioksolān-4-ilmetanols 
84793-24-8 etil-(S)-2-[(S)-4-metil-2,5-diokso-1,3-oksazolidīn-3-il]-4-fenilbutirāts 
84915-43-5 (3S)-2,2-dimetil-1,4-tiazinān-3-karbonskābe 
85006-31-1 metil 3-amino-4-metiltiofēna-2-karboksilāts 
86639-52-3 (4S)-4,11-dietil-4,9-dihidroksi-1H,12H-pirān[3′,4′:6,7]indolizīn[1,2- 

b]hinolīn-3,14(4H,12H)-dions 
87932-78-3 3-acetoksimetil-7-[(R)-2-formiloksi-2-fenilacetamido]-3-cefēm-4- 

karbonskābe 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1031 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
92096-37-2 difenilmetil (7R)-3-(mesiloksi)-7-(fenilacetamīd)amino-3,4-didehidrocefām-4- 

karboksilāts 
93183-15-4 2′-deoksi-5′-O-(4,4′-dimetokstritil)-N 

2 -izobutirilguanozīn 3′-(2-cianoetil 
diizopropilfosforamidīts) 

94732-98-6 1-(1-{3-[2-(4-fluorfenil)-1,3-dioksolān-2-il]propil}-4-piperidil)-2,3-dihidro- 
1H-benzimidazol-2-tions 

96219-87-3 (3-aminopirazol-4-il)(2-tienil)metanons 
96803-30-4 2-(1-benzotiofēn-5-il)etilspirts 
98796-51-1 2′-deoksi-5′-O-(4,4′-dimetokstritil)timidīn 3′-(2-cianoetildiizopropilfosforamidīts) 
98796-53-3 N 

6 -benzoil-2'-deoksi-5'-O-(4,4'-dimetoksitritil)adenozīn 3'-(2-cianoetil 
diizopropilfosforamidīts) 

100988-63-4 1-[((7R)-7-amino-4-karboksi-3,4-didehidrocefām-3-il)metil]piridīnija 
jodīds 

102212-98-6 N 
4 -benzoil-2′-deoksi-5′-O-(4,4′-dimetoksitritil)citidīn 3′-(2-cianoetil diizo

propilfosforamidīts) 
103788-59-6 4-[2-(5-metil-2-fenil-1,3-oksazol-4-il)etoksi]benzaldehīds 
103788-65-4 2-(5-metil-2-fenil-1,3-oksazol-4-il)etān-1-ols 
104146-10-3 4-metoksibenzil-3-hlormetil-7-(2-fenilacetamido)-3-cefēm-4-karboksilāts 
104218-44-2 3′-O-mezil-5′-O-tritiltimidīns 
104795-66-6 3-izopropoksi-5-metoksi-N-(1H-tetrazol-5-il)benz[b]tiofēn-2-karboksamīds 
104795-67-7 3-izopropoksi-5-metoksi-N-(1H-tetrazol-5-il) benz[b]tiofēn-2-karboksa

mīds-1H-imidazols (1:1) 
104795-68-8 3-izopropoksi-5-metoksi-N-(1H-tetrazol-5-il)benz[b]tiofēn-2-karboksamīda 

nātrija sāls 
106447-44-3 7-amino-3-[(Z)-prop-1-enil]-3-cefēm-4-karbonskābe 
108895-45-0 3′-azido-2′,3′-didezoksi-5-metilcitidīna hidrohlorīds 
110314-42-6 5-[(benzfurān-2-ilkarbonil)amino]indol-2-karbonskābe 
110351-94-5 (S)-4-etil-4-hidroksi-7,8-dihidro-1H-pirano[3,4-f]indolizīn-3,6,10(4H)- 

trions 
110483-43-7 2′-brom-2′-deoksi-5-metiluridīn 3′,5′-diacetāts 
112913-94-7 N-{[4-(4-fluorbenzil)morfolīn-2-il]metil}acetamīds 
113891-01-3 difenilmetil (2S,5R)-6,6-dibrom-3,3-dimetil-7-okso-4-tia-1-azabiciklo[3.2.0]

heptān-2-karboksilāta 4-oksīds 
114341-88-7 3-(2-brompropanoil)-4,4-dimetil-1,3-oksazolidīn-2-ons 
115787-67-2 2-(2-amino-5-nitro-6-okso-1,6-dihidropirimidīn-4-il)-3-(3- 

tienil)propionnitrils 
116539-55-0 (RS)-3-(metilamino)-1-(2-tienil)propān-1-ols 
116833-10-4 (Z)-2-(5-amino-1,2,4-tiadiazol-3-il)-2-[fluormetoksi)imino]etiķskābe 
117829-20-6 2-amino-7-tenil-1,7-dihidro-4H-pirolo[2,3-d]pirimidīn-4-ona hidrohlorīds 
119221-49-7 5-[(2-aminoetil)amino]-2-(2-dietilaminoetil)-2H-[1]benztiopirano[4,3,2- 

cd]indazol-8-ols 
120788-03-6 S-[(1R,3S)-1-oksidotetrahidrotiofēn-3-il] etānetioāts 
122567-97-9 5′-benzoil-2′,3′-didehidro-3′-dezoksitimidīns 
124492-04-2 (S)-1,4-ditia-7-azaspiro[4.4]nonān-8-karbonskābe 
125995-03-1 (4R,6R)-6-{2-[2-(4-fluorfenil)-5-izopropil-3-fenil-4-(fenilkarbamoil)pirol-1- 

il]etil}-4-hidroksitetrahidro-2H-pirān-2-ons 
126429-09-2 2-(dihlormetil)-4,5-dihidro-5-(4-mezilfenil)oksazol-4-ilmetanols 
126813-11-4 (4R,5R)-2-(dihlormetil)-4,5-dihidro-5-(4-mezilfenil)oksazol-4-ilmetanols 
127000-90-2 1-{[(2R,3S)-2-(2,4-difluorfenil)-3-metiloksirān-2-il]metil}-1H-1,2,4-triazols 
127111-98-2 difenilmetil (7R)-7-amino-3-(meziloksi)-3,4-didehidrocefām-4-karboksilāta 

hidrohlorīds 
130209-90-4 metil-2-(2-hlorfenil)-2-(4,5,6-tetrahidrotieno[3,2-c]piridīn-5-il)acetāta 

hidrohlorīds 
130800-76-9 5-(3-hlorpropil)-3-metilizoksazols 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1032 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
131986-28-2 3-(4-hlor-1,2,5-tiadiazol-3-il)piridīns 
131988-19-7 3-(4-heksiloksi-1,2,5-tiadiazol-3-il)-1-metilpiridīna jodīds 
132335-44-5 (S)-3-(dimetilamino)-1-(tiofēn-2-il)propān-1-ols 
132335-46-7 (3S)-N,N-dimetil-3-(naftalēn-1-iloksi)-3-(tiofēn-2-il)propān-1-amīns 
133413-70-4 (3S,6R,9S,12R,15S,18R,21S,24R)-6,18-dibenzil-4,10,12,16,22,24-heksa

metil-3,9,15,21-tetrakis(2-metilpropil)-1,7,13,19-tetraoksa-4,10,16,22- 
tetraazaciklotetrakozān-2,5,8,11,14,17,20,23-oktons 

135790-89-5 [(2,2-dimetilpropanoil)oksi]metil (7R)-7-[(2Z)-2-(2-{(2S)-2-[(terc-butoksi
karbonil)amino]propānamīda}-1,3-tiazol-4-il)-2-(metoksiimino)acetamīd]- 
3,4-didehidrocefām-4-karboksilāts 

138564-59-7 5-metil-2-(2-nitroanilīn)tiofēn-3-karbonitrils 
140128-37-6 difenilmetil (7R)-7-(2-{2-[(terc-butoksikarbonil)amino]-1,3-tiazol-4-il}-2- 

[(tritiloksi)imino]acetamīd)-3-({[(1H-1,2,3-triazol-4-il)sulfanil]metil}sul
fanil)-3,4-didehidrocefām-4-karboksilāts 

140841-32-3 6-[3-fluor-5-(metoksitetrahidropirān-4-il)fenoksimetil]-1-metil-2-hinolons 
143468-96-6 etilhidrogēn-(2-tienilmetil)malonāts 
147027-10-9 (1R,2S,5R)-metil (2R,5S)-5-(4-amino-2-okso-1,2-dihidropirimidīn-1-il)-1,3- 

oksatiolān-2-karboksilāts 
147086-81-5 (4S,6S)-5,6-dihidro-6-metil-4H-tieno[2,3-b]tiopirān-4-ol-7,7-dioksīds 
147086-83-7 N-[(4S,6S)-6-metil-7,7-diokso-5,6-dihidro-4H-tieno[2,3-b]tiopirān-4- 

il)acetamīds 
147126-62-3 (1R,2S,5R)-metil (2R,5R)-5-hidroksi-1,3-oksatiolān-2-karboksilāts 
152305-23-2 (S)-4-(4-aminobenzil)oksazolidīn-2-ons 
155990-20-8 N-[(1-{[2-(dietilamino)etil]amino}-7-metoksi-9-okso-9H-tioksantēn-4- 

il)metil]formamīds 
157341-41-8 (2S)-N-{(R)-1-(1,3-benzodioksol-5-il)butil]-3,30dietil-2-(4-(4-metilpipe

razīn-1-il)karbonil]fenoksi}-4-oksoazetidīn-1-karboksamīds 
158512-24-4 (3aS,8aR)-3-[(2R,4S)-2-benzil-4,5-epoksivaleril]-2,2-dimetil-3,3a,8,8a- 

tetrahidro-2H-indeno[1,2-d]oksazols 
158878-46-7 6-{(E)-2-[4-(4-fluorfenil)-2,6-diizopropil-5-(metoksimetil)piridīn-3- 

il]vinil}-4-hidroksitetrahidro-2H-pirān-2-ons 
160115-08-2 {(E)-3-[(6R,7R)-7-amino-2-karboksilāt-8-okso-5-tia-1-azabiciklo[4.2.0]okt- 

2-ēn-3-il]alil}(karbamoilmetil)(etil)metilamonijs 
161005-84-1 (S)-N,N-dimetil-[3-(2-tienil)-3-(1-naftiloksi)propil]amīns – fosforskābe (1:1) 
161599-46-8 (2R,3R,4R,5R)-2-(4-amino-5-fluor-2-oksopirimidīn-1(2H)-il)-2-fluor-5- 

metiltetrahidrofurān-3,4-diilacetāts 
163680-80-6 (3S)-10-[1-(acetilamino)ciklopropil]-9-fluor-3-metil-7-okso-2,3-dihidro- 

7H-[1,4]oksazīn[2,3,4-ij]hinolīn-6-karbonskābe 
164015-32-1 N-metil-3-(1-naftiloksi)-2-(2-tienil)propān-1-amīna fosfāts 
165172-60-1 1-[(2R,5S)-5-(hidroksimetil)-2,5-dihidrofurān-2-il]-5-metilpirimidīna- 

2,4(1H,3H)-dions un 1-metilpirolidīn-2-ons (1:1) 
166964-09-6 4-hlor-3-metil-1,2-oksazol-5-amīns 
167304-98-5 metil-(4S,7S,10aS)-4-amino-5-oksooktahidro-7H-pirido[2,1-b][1,3]tiazepīn- 

7-karboksilāts 
168828-81-7 benzil-(3-fluor-4-morfolīnfenil)karbamāts 
170985-86-1 1-[(2S,3S)-2-(benziloksi)pentān-3-il]-4-(4-{4-[4-({(3R,5R)-5-(2,4-difluor

fenil)-5-[(1H-1,2,4-triazol-1-il)metil]tetrahidrofurān-3-il}metoksi)fenil]pi
perazīn-1-il}fenil)-1H-1,2,4-triazol-5(4H)-ons 

171482-05-6 (2R,3S)-2-{(1R)-1-[3,5-bis(trifluormetil)fenil]etoksi}-3-(4-fluorfenil)morfo
līna hidrohlorīds 

175712-02-4 [(3S,5S)-5-(2,4-difluorfenil)-5-(1H-1,2,4-triazol-1-ilmetil)tetrahidrofurān-3- 
il]metil-4-hlorbenzolsulfonāts 

176773-87-8 (3R)-3-(metoksimetil)-7-(4,4,4-trifluorbutoksi)-3,3a,4,5-tetrahidro[1,3]ok
sazol[3,4-a]hinolīn-1-ons 

177575-17-6 (S)-N-{5-[2-(2-amino-4-okso-4,6,7,8-tetrahidro-1H-pirimido[5,4- 
b][1,4]tiazīn-6-il)etil}-2-tenoil]-L-glutamīnskābe 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1033 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
177575-19-8 dietil-N-{5-[2-((6S)-2-amino-4-okso-4,6,7,8-tetrahidro-3H-pirimido[5,4- 

b][1,4]tiazīn-6-il)etil]-2-tenoil}-L-glutamāts 
177587-08-5 N-{5-[2-((6S)-2-amino-4-okso-3,4,5,6,7,8-heksahidropirīd[2,3-d]pirimidīn- 

6-il)etil]-4-metiltiofēn-2-karbonil}-L-glutamīnskābe 
178357-37-4 (5aR,11bS)-9,10-dimetoksi-2-propil-4,5,5a,6,7,11b-heksahidrobenzo[f]

tieno[2,3-c]hinolīna hidrohlorīds 
181640-09-5 3-(1-{2-[4-benzoil-2-(3,4-difluorifenil)morfolīn-2-il]etil}-4-fenilpiperidīn- 

4-il)-1,1-dimetilurīnvielas hidrohlorīds 
181696-73-1 5-metil-3,4-difenil-4,5-dihidroizoksazol-5-ols 
182133-09-1 1-[4-(benziloksi)-3-nitrofenil]-2-brometān-1-ons 
183433-66-1 [6-hlor-4-(2-etil-1,3-dioksolān-2-il)-2-metoksipiridīn-3-il]metanols 
183434-04-0 terc-butil (4S)-4-etil-4,6-dihidroksi-3,10-diokso-3,4,8,10-tetrahidro-1H- 

pirān[3,4-f]indolizīn-7-karboksilāts 
185835-97-6 (5S)-5-(metoksimetil)-3-[6-(4,4,4-trifluorbutoksi)-1,2-benzoksazol-3-il]- 

1,3-oksazolidīn-2-ons 
186256-67-7 (3S,10R,13Z,16S)-10-(3-hlor-4-metoksibenzil)-3-izobutil-6,6-dimetil-16- 

[(1S)-1-((2R,3R)-3-feniloksirān-2-il)etil]-1,4-dioksa-8,11-diazaciklohek
sadek-13-ēn-2,5,9,12-tetrons 

186348-69-6 7-hlor-8-[((2R)-1,4-diazabiciklo[2.2.2]oktān-2-il)metilamino]-2,3-dihidro- 
1,4-benzodioksīn-5-karboksamīds 

186521-38-0 etil-5-[(3R)-4-(terc-butoksikarbonilamino)-3-hidroksibutil]tiofēn-2- 
karboksilāts 

186521-39-1 etil-5-[(3R)-4-(terc-butoksikarbonilamino)-3-(meziloksi)butil]tiofēn-2- 
karboksilāts 

186521-40-4 etil-5-[(3S)-3-(acetiltio)-4-(terc-butoksikarbonilamino)butil]tiofēn-2- 
karboksilāts 

186521-41-5 dimetil-2-[(S)-1-terc-butoksikarbonilaminometil)-2-(5-etoksikarbonil-2- 
tienil)propiltio]malonāts 

186521-42-6 metil-(S)-6-{2-[5-(etoksikarbonil)-2-tienil]etil}-3-okso-1,4-tiazinān-2- 
karboksilāts 

186521-44-8 etil-(6S)-5-[2-(2-amino-4-okso-4,6,7,8-tetrahidro-3H-pirimido[5,4- 
b][1,4]tiazīn-6-il)etil]tiofēn-2-karboksilāts 

186521-45-9 (6S)-5-[2-(2-amino-4-okso-4,6,7,8-tetrahidro-3H-pirimido[5,4- 
b][1,4]tiazīn-6-il)etil]tiofēn-2-karbonskābe 

188016-51-5 metil N-(butoksikarbonil)-3-{[(5R)-3-(4-ciānfenil)-4,5-dihidroizoksazol-5- 
il]acetamīd}-L-alanināts 

189028-95-3 (4S)-3-[(5R)-5-(4-fluorfenil)-5-hidroksipentanoil]-4-fenil-1,3-oksazolidīn-2-ons 
191023-43-5 5-(8-amino-7-hlor-2,3-dihidro-1,4-benzodioksīn-5-il)-3-(1-fenetilpiperidīn- 

4-il)-1,3,4-oksadiazol-2(3H)-ons 
192049-49-3 4-nitrobenzil 2-((1R,5R)-3-benzil-7-okso-4-tia-2,6-diazabiciklo[3.2.0]hept- 

2-ēn-6-il)-3-metilbut-2-enoāts 
194861-99-9 ((5S)-3-terc-butil-2-fenil-1,3-oksazolidīn-5-il)metanols 
195708-14-6 (2R,3R,4S)-4-(1,3-benzodioksol-5-il)-3-(etoksikarbonil)-2-(4-metoksifenil)

pirolidīnija (2S)-hidroksi(fenil)acetāts 
197897-11-3 1-[((7R)-7-amino-4-karboksi-3,4-didehidrocefām-3-il)metil]-1H- 

imidazo[1,2-b]piridazīn-4-ija jodīds 
199327-61-2 7-metoksi-6-(3-morfolīnpropoksi)hinazolīn-4(3H)-ons 
208337-82-0 etil-5-(but-3-enil)tiofēn-2-karboksilāts 
208337-83-1 etil-5-[(3R)-3,4-dihidroksibutil]tiofēn-2-karboksilāts 
208337-84-2 etil-5-[(3R)-4-amino-3-hidroksibutil]tiofēn-2-karboksilāts 
220099-91-2 (2R)-3′H-spiro[4-azabiciklo[2.2.2]oktān-2,2′-furo[2,3-b]piridīns] 
220100-81-2 (2R)-3′H-spiro[4-azabiciklo[2.2.2]oktān-2,2′-furo[2,3-b]piridīn] (S,S)-2,3- 

dihidroksisukcināts 
220997-99-9 (5R)-9-hlor-5-etil-5-hidroksi-10-metil-12-[(4-metilpiperidīn-1-il)metil]- 

1,4,5,13-tetrahidro-3H,15H-oksepīn[3′,4′:6,7]indolizīn[1,2-b]hinolīn-3,15- 
diona hidrohlorīds 

221054-70-2 (5R)-5-etil-5-hidroksi-1,4,5,8-tetrahidroksepīn[3,4-c]piridīn-3,9-dions 
223570-85-2 8-metil-8-azabiciklo[3.2.1]oktān-3-il 2,3-dihidropirazol[1,5,4-de][1,4]ben

zoksazīn-6-karboksilāts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1034 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
223595-20-8 (1R)-5-(1,3,6,2-dioksazaborokān-2-il)-1-metil-2-tritilizoindolīns 
227029-27-8 2-(5-metil-2-fenil-1,3-oksazol-4-il)etilmetānsulfonāts 
227625-35-6 3-{[2-(aminometil)cikloheksil]metil}-1,2,4-oksadiazol-5(4H)-ons 
227626-65-5 terc-butil N-metil-N-{2-[(5-okso-4,5-dihidro-1,2,4-oksadiazol-3-il)metil]

cikloheksil}karbamāts 
227626-75-7 3-{[2-(aminometil)cikloheksil]metil}-1,2,4-oksadiazol-5(4H)-ona hidro

hlorīds 
229336-92-9 3-hlor-N-{4-hlor-2-[(5-hlorpiridīn-2-il)karbamoil]-6-metoksifenil}-4-{[2- 

(metilamino)imidazol-1-il]metil}tiofēn2-karboksamīds 
229340-73-2 3-hlor-N-{4-hlor-2-[(5-hlorpiridīn-2-il)karbamoil]-6-metoksifenil}-4-{[2- 

(metilamino)imidazol-1-il]metil}tiofēn-2-karboksamīda trifluoracetāts 
252317-48-9 {(3S)-1-[1-(2,3-dihidro-1-benzofurān-5-il)etil]pirolidīn-3- 

il}difenilacetonitrils 
253450-09-8 6-({2-[4-(4-fluorbenzil)piperidīn-1-il]etil}sulfinil)-1,3-benzoksazol-2(3H)- 

ons 
253450-12-3 6-{[2-(4-(4-benzilpiperidīn-1-il)etil]sulfinil}-1,3-benzoksazol-2(3H)-ons 
265121-04-8 (3-{[(2R,3S)-2-{(1R)-1-[3,5-bis(trifluormetil)fenil]etoksi}-3-(2-fluorfenil)

morfolīn-4-il]metil}-5-okso-2,5-dihidro-1H-1,2,4-triazol-1-il)fosfonskābe 
un 1-deoksi-1-(metilamino)-D-glucitols (1:2) 

287737-72-8 (2S)-hidroksi(fenil)etiķskābe – (1S)-3-(dimetilamino)-1-(2-tienil)propān-1- 
ols (1:1) (sāls) 

287930-73-8 4-benzil-2-hidroksimorfolīn-3-ons 
287930-75-0 (2R)-4-benzil-2-{(1R)-1-[3,5-bis(trifluormetil)fenil]etoksi}morfolīn-3-ons 
345217-03-0 2-[(2S,3S)-2-(benziloksi)pentān-3-il]-4-(4-{4-[4-({(3R,5R)-5-(2,4-difluor

fenil)-5-[(1H-1,2,4-triazol-1-il)metil]tetrahidrofurān-3-il}metoksi)fenil]pi
perazīn-1-il}fenil)semikarbazīds 

356782-84-8 3-okso-4-(β-D-ribofuranozil)-3,4-dihidropirazīn-2-karboksamīds 
362543-73-5 DNS, d(P-tio) (C-T-A-G-A-T-T-T-C-C-C-G-C-G), tridekanātrija sāls 
376608-74-1 2-{[(3aR,4S,6R,6aS)-6-{[5-amino-6-hlor-2-(propilsulfanil)pirimidīn-4- 

il]amino}-2,2-dimetiltetrahidro-3aH-ciklopenta[d][1,3]dioksol-4- 
il]oksi}etilspirts 

388082-75-5 5-[4-[[3-hlor-4-[(3-fluorfenil)metoksi]fenil]amino]-6-hinazolīnil]-2-furān
karboksaldehīds un 4-metilbenzolsulfonāts (1:1) 

390800-88-1 N,N′,N″-(boroksīn-2,4,6-triiltris{[(1S)-3-metilbutān-1,1-diil]imino[(2S)-1- 
okso-3-fenilpropān-1,2-diil]})tripirazīna-2-karboksamīds 

452339-73-0 (5R)-5-(2,2-dimetil-4H-1,3-benzodioksī-6-il)-1,3-oksazolidīn-2-ons 
474554-48-8 2-brom-1-[3-terc-butil-4-metoksi-5-(morfolīn-4-il)fenil]etanons 
475480-88-7 4-[2-(5-metil-2-fenil-1,3-oksazol-4-il)etoksi]-1-benzotiofēn-7-karbaldehīds 
499785-81-8 3-okso-4-(2,3,5-tri-O-acetil-β-D-ribofuranozil)-3,4-dihidropirazīn-2- 

karboksamīds 
503068-36-8 (5R)-3-(6-{2-[(2,6-dihlorbenzil)oksi]etoksi}heksil)-5-(2,2-dimetil-4H-1,3- 

benzodioksīn-6-il)-1,3-oksazolidīn-2-ons 
519187-97-4 1-[3-(2-benzo[b]tiēn-5-iletoksi)propil-3-azetidinol un (2Z)-2-butēndioāts (1:1) 
519188-42-2 3-[2-(1-benzotiofēn-5-il)etoksi]propionskābe 
519188-55-7 3-[2-(1-benzotiofēn-5-il)etoksi]-1-(3-hidroksiazetidīn-1-il)propān-1-ons 
521266-46-6 (2S)-1-{N-[2-(5-metil-2-fenil-1,3-oksazol-4-il)etil]glicil}pirolidīn-2- 

karbonitrils 
530141-72-1 3-(5-{[4-(ciklopentiloksi)-2-hidroksifenil]karbonil}-2-[(3-hidroksi-1,2- 

benzoksazol-6-il)metoksi]fenil)propionskābe 
630100-90-2 (1R)-1,2-anhidro-4-C-{(1E,3E)-4-[(1S,2S,3E,5R,6R,9R)-5-(1-karboksilato- 

4-cikloheptilpiperazīn-2-il)-6,9-dihidroksi-2,6-dimetil-11-oksoksaciklo
dodek-3-en-1-il]penta-1,3-diēn-1-il}-3,5-dideoksi-1-[(2R,3S)-3-hidroksi
pentān-2-il]-D-eritropentitols 

635724-55-9 (2S)-2-[(S)-(2-etoksifenoksi)fenilmetil]morfolīna sukcināts 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1035 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2934 99 90 (turpinājums) 
649761-25-1 metil N-{4-[2-(5-metil-2-fenil-1,3-oksazol-4-il)etoksi]benzil}glicināta hid

rohlorīds 
655233-39-9 4-nitrobenzil (7R)-7-amino-3-((2S)-tetrahidrofurān-2-il)-3,4-didehidro

cefām-4-karboksilāta hidrohlorīds jeb 4-nitrobenzil (6R,7R)-7-amino-8- 
okso-3-[(2S)-tetrahidrofurān-2-il]-5-tia-1-azabiciklo[4.2.0]okt-2-ēn-2- 
karboksilāta hidrohlorīds 

663603-70-1 (2Z)-3-(metilamino)-1-(2-tienil)prop-2-ēn-1-ons 
665058-78-6 DNA, d(T-sp-C-G-sp-T-sp-C-G-sp-T-sp-T-sp-T-sp-T-sp-G-sp-A-sp-C-G- 

sp-T-sp-T-sp-T-sp-T-sp-Gsp-T-sp-C-G-sp-T-sp-T) 
690270-65-6 (2R,3S,4R)-5-(4-amino-2-oksopirimidīn-1(2H)-il)-2-azido-2-{[(2-metilpro

panoil)oksi]metil}tetrahidrofurān-3,4-diil bis (2-metilpropionāta) hidro
hlorīds 

710281-33-7 2-({[(1R,3S)-3-{[2-(3-metoksifenil)-5-metil-1,3-oksazol-4-il]metoksi}ciklo
heksil]oksi}metil)-6-metilbenzoskābe 

744239-10-9 DNS, d(P-tio) (G-A-T-C-C-G-C-G-G-G-A-A-A-T), tridekanātrija sāls 
753015-42-8 3-{(E)-2-[(3R)-pirolidīn-3-il]etenil}-5-(tetrahidro-2H-pirān-4-iloksi)piridīns 
812647-80-6 {(2R,3S,4R,5R)-2-azido-5-(2,4-dioks-3,4-dihidropirimidīn-1(2H)-il)-3,4- 

bis[(fenilkarbonil)oksi]tetrahidrofurān-2-il}metil 3-hlorbenzoāts 
871484-32-1 4-[4-({3-[(4-deoksi-4-fluor-β-D-glikopiranozil)oksi]-5-(propān-2-il)-1H- 

pirazol-4-il}metil)fenil]-N-[1,3-dihidroksi-2-(hidroksimetil)propān-2- 
il]butānamīds 

872728-82-0 N-[4-(5-okso-4,5-dihidro-1,2,4-oksadiazol-3-il)fenil]glicīns 
877130-28-4 (6R)-6-ciklopentil-6-[2-(2,6-dietilpiridīn-4-il)etil]-3-[(5,7-dimetil[1,2,4]

triazol[1,5-a]pirimidīn-2-il)metil]-4-hidroksi-5,6-dihidro-2H-piran-2-ons 
888504-28-7 kālija 5-metil-1,3,4-oksadiazol-2-karboksilāts 
893428-72-3 N-(5-hlor-1,3-benzodioksol-4-il)-7-[2-(4-metil-1-piperazinil)etoksi]-5-[(tetra

hidro-2H-piran-4-il)oksi]-4-hinazolīnamīns un (2E)-2-butēndioāts (1:2) 
913695-00-8 2-[({4-[(2,2-dimetil-1,3-dioksān-5-il)metoksi]-3,5-dimetilpiridīn-2-il}me

til)sulfinil]-1H-benzimidazols, nātrija sāls (1:1) 
923591-06-4 metil (5R,7S,10S)-10-terc-butil-15,15-dimetil-3,9,12-triokso-6,7,9,10,11,

12,14,15,16,17,18,19-dodekahidro-1 H,5H-2,23:5,8-dimetān-4,13,2,8,11- 
benzodioksatriazaciklohenikozīna-7(3H)-karboksilāts 

947408-94-8 6-metil-2-tritil-1,2-benzoksazol-3(2H)-ons 
947408-95-9 6-(brommetil)-2-trifenilmetil-1,2-benzisoksazol-3(2H)-ons 
947409-01-0 metil 3-[5-[4-(ciklopentiloksi)-2-hidroksibenzoil]-2-[(2-trifenilmetil-1,2- 

benzisoksazol-3(2H)-on-6-il)metoksi]fenil]propionāts 
1001859-46-6 DNA (sintētisks plazmīdu vektors pCORcilvēka beta interferona signāl

peptīda saplūstošais proteīns ar 21-154-cilvēka skābo fibroblastu augšanas 
faktoru-aprakstošs) 

1029716-44-6 1-(1-etoksietil)-4-(4,4,5,5-tetrametil-1,3,2-dioksaborolān-2-il)-1H-pirazols 
1256445-67-6 (4S,5S)-5-benzil-2-okso-1,3-oksazolidīn-4-ilmetil-4-nitrobenzolsulfonāts 
1256462-17-5 (1R,2S,3S,6R)-[(S)-1-feniletil]-3, 6-epoksitetrahidroftalimīds 
1403828-58-9 1-(1-{4-[2-(4-fluorfenil)-1,3-dioksolān-2-il]butil}-1,2,3,6-tetrahidropiridīn- 

4-il)-1,3-dihidro-2H-benzimidazol-2-ons 

2935 90 90 121-30-2 4-amino-6-hlorbenzol-1,3-disulfonamīds 
6292-59-7 4-terc-butilbenzolsulfonamīds 
6973-09-7 5-amino-2-metilbenzolsulfonamīds 

16673-34-0 N-(2-(4-sulfamoil)fenil)etil-5-hlor-2-metoksibenzamīds 
17852-52-7 4-hidrazonobenzolsulfonamīda hidrohlorīds 
22663-37-2 1-(4-hlorbenzolsulfonil)urīnviela 
24310-36-9 1-[(4-metilfenil)sulfonil]-1,2,3,4-tetrahidro-5H-1-benzazepīn-5-ons 
33045-52-2 metil-5-sulfamoil-o-anizāts 
33288-71-0 5-metil-N-[4-(sulfamoil)fenetil]pirazīn-2-karboksamīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1036 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2935 90 90 (turpinājums) 
39570-96-2 (2R)-3-(benzilsulfanil)-N-[(2S)-1-{[(2S,3S)-1-hidrazinil-3-metil-1-oksopentān- 

2-il]amino}-3-(4-hidroksifenil)-1-oksopropān-2-il]-2-{[(4-metilfenil)sulfonil]
amino}propānamīds 

66644-80-2 3-metoksi-5-sulfamoil-o-anīsskābe 
81880-96-8 N-(4-hidarzīnbenzil)metānsulfonamīda hidrohlorīds 
84522-34-9 nātrija 4-[2-(5-metilpirazīn-2-karboksamīd)etil]benzolsulfonamīds 
88918-84-7 4-aminobenzil-N-metilmetānsulfonamīda hidrohlorīds 
88919-22-6 3-(2-aminoetil)-N-metilindol-5-ilmetānsulfonamīds 
88933-16-8 1-(4-hidrazinofenil)-N-metilmetānsulfonamīda hidrohlorīds 

100632-57-3 4-[(4-mezilamino)fenil]-4-oksosviestskābe 
105951-31-3 5,6-dihidro-4-okso-4H-tieno[2,3-b]tiīn-2-sulfonamīds 
105951-35-7 5,6-dihidro-4-okso-4H-tieno[2,3-b]tiīn-2-sulfonamīda 7,7-dioksīds 
106820-63-7 metil-3-[metoksikarbonilmetil)sulfamoil]tiofēn-2-karboksilāts 
112101-81-2 5-[(R)-(2-aminopropil]-2-metoksibenzolsulfonamīds 
120298-38-6 N-(5,6-dihidro-6-metil-2-sulfamoil-4H-tieno[2,3-b]tiopirān-4-il)acetamīd- 

7,7-dioksīds 
123664-84-6 N-(5-metoksi-2-fenoksifenil)metānsulfonamīds 
137431-02-8 N-[3-(2-amino-1-hidroksietil)-4-fluorfenil]metānsulfonamīds 
141430-65-1 N-[2-(4-hidroksianilīn)piridīn-3-il]-4-metoksibenzol-1-sulfonamīds 
141450-48-8 N-{2-[(4-hidroksifenil)amino]piridīn-3-il}-4-metoksibenzolsulfonamīda 

hidrohlorīds 
147200-03-1 N-[(4S,6S)-6-metil-7,7-diokso-2-sulfamoil-5,6-dihidro-4H-tieno[2,3- 

b]tiopirān-4-il)acetamīds 
149456-98-4 N-[4-(N-formilglicil)-5-metoksi-2-fenoksifenil]metānsulfonamīds 
149457-03-4 N-[4-(N-formilglicil)-5-hidroksi-2-fenoksifenil]metānsulfonamīds 
149490-60-8 N-(butān-1-sulfonil)-L-tirozīns 
149490-61-9 N-(butān-1-sulfonil)-O-(4-piridīn-4-ilbutil)-L-tirozīns 
150975-95-4 5-metānsulfonamīdindol-2-karbonskābe 
151140-66-8 (4-amino-3-jodfenil)-N-metilmetānsulfonamīds 
160231-69-6 (3S)-tetrahidrofurān-3-il N-[(2S,3R)-3-hidroksi-4-(N-izobutil-4-nitrobenzol- 

1-sulfonamīd)-1-fenilbutān-2-il]karbamāts 
169280-56-2 4-amino-N-[(2R,3S)-3-amino-2-hidroksi-4-fenilbutil]-N-izobutilbenzol-1- 

sulfonamīds 
179524-67-5 (S)-2-{3-[(2-fluorbenzil)sulfonilamino]-2-okso-2,3-dihidro-1-piridil}-N-(1- 

formil-4-guanidīnbutil)acetamīds 
183556-68-5 (S)-N-{(1S,2R)-3-[(1,3-benzodioksol-5-ilsulfonil)(izobutil)amino]-1-benzil- 

2-hidroksipropil}-3,3-dimetil-2-sarkozilamino)butiramīds 
189814-01-5 3-(2-amino-1-hidroksietil)-4-metoksibenzol-1-sulfonamīds 
192329-83-2 (3S)-2,2-dimetil-4-[4-(4-piridiloksi)fenilsulfonil]-1,4-tiazinān-3- 

karbonskābe 
193686-76-9 7-hlor-1-[(4-metilfenil)sulfonil]-1,2,3,4-tetrahidro-5H-1-benzazepin-5-ons 
194602-23-8 2-etoksi-5-[(4-metilpiperazīn-1-il)sulfonil]benzoskābe 
198470-85-8 N-[4-(5-metil-3-fenilizoksazol-4-il)fenilsulfon]propionamīda nātrija sāls 
200575-15-1 4-[2-etoksi-5-(4-metilpiperazīn-1-sulfonil)benzamīd]-1-metil-3-propilpi

razol-5-karboksamīds 
210538-75-3 N-(1,2,3,4-tetrahidroizohinolīn-5-il)metānsulfonamīda hidrohlorīds 
244634-31-9 N-((2R,3S)-3-amino-2-hidroksi-4-fenilbutil)-N-izobutil-4-nitrobenzol-1- 

sulfonamīda hidrohlorīds 
247582-73-6 2-etoksi-5-(4-etilpiperazīn-1-sulfonil]nikotīnskābe 
289042-10-0 N-{5-[(difenilfosforil)metil]-4-(4-fluorfenil)-6-(propān-2-il)pirimidīn-2-il}- 

N-metilmetānsulfonamīds 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1037 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2935 90 90 (turpinājums) 
289042-12-2 (4R,6S)-6-((E)-2-{4-(4-fluorfenil)-6-izopropil-2-[mezil(metil)amino]piri

midīn-5-il}vinil)-2,2-dimetil-1,3-dioksān-4-il 3,3-dimetilbutanoāts 
334826-98-1 5-[2-etoksi-5-(4-etilpiperazīn-1-sulfonil)piridīn-3-il]-3-etil-2-(2-metok

sietil)-2,6,dihidropirazol[4,3-d]pirimidīn-7-ons 
334827-99-5 5-[2-etoksi-5-(4-etilpiperazīn-1-sulfonil)piridīn-3-il]-3-etil-2-(2-metok

sietil)-2,3,4,5,6,7-heksahidropirazol[4,3-d]pirimidīn-7-ona 4-metilbenzol-1- 
sulfonāts 

334828-19-2 N-[3-karbamoil-5-etil-1-(2-metoksietil)pirazol-4-il]-2-etoksi-5-[(4-etilpipe
razīn-1-il)sulfonil]nikotīnamīds 

364321-71-1 3-[(dimetilamino)metil]-4-[4-(metilsulfanil)fenoksi]benzol-1-sulfonamīds 
364323-49-9 3-[(dimetilamino)metil]-4-[4-(metilsulfanil)fenoksi]benzol-1-sulfonamīda 

L-tartarāts (1:1) 
941690-55-7 3-[(metilsulfonil)amino]-2-fenil-N-[(1S)-1-fenilpropil]hinolīna-4- 

karboksamīds 
1198178-65-2 (1R,2R)-1-[(ciklopropilsulfonil)karbamoil]-2-etilciklopropānamīnija 4- 

metilbenzolsulfonāts 
1403823-55-1 2-(cikloheksilmetil)-N-{2-[(2S)-1-metilpirolidīn-2-il]etil}-1,2,3,4-tetrahi

droizohinolīn-7-sulfonamīda di[(2E)-but-2-enedioāta] hidrāts 

2938 90 10 5511-98-8 acetildigoksīns 

2938 90 90 81-27-6 A senozīds 
128-57-4 B senozīds 
517-43-1 A un B senozīda maisījums 

8024-48-4 kasantranols 
52730-36-6 A senozīda kalcija sāls 
52730-37-7 B senozīda kalcija sāls 

104443-57-4 1-O-[O-2-acetamido-2-dezoksi-β-D-galaktopiranozil-(1,4)-O-(N-acetil-α- 
neiraminozil)-(2,3)-O-β-D-galaktopiranozil-(1,4)-β-D-glikopiranozil]kera
mīds β-D-galaktopiranosil-(1,4)-β-D-glikopiranosil]ceramīds 

104443-62-1 1-O-[O-(N-acetil-α-neiraminozil)-(2,3)-O-[O-β-D-galaktopiranozil-(1,3)-2- 
acetamido-2-dezoksi-β-D-galaktopiranozil-(1,4)-O-β-D-galaktopiranozil- 
(1,4)-β-D glikopiranozil]kerramīds 

196085-62-8 N-{[(1R,2R)-1-[O-(N-acetil-α-neiraminozil)-(2,3)-O-2-acetamido-2- 
dezoksi-β-D-galaktopiranozil-(1,4)-O-β-D-galaktopiranozil-(1,4)-β-D- 
glikopiranoziloksimetil]-2-hidroksi-3-formilpropil}stearamīds 

52730-36-6, 52730-37-7 A un B senozīda maisījums, kalcija sāļi 

2939 11 00 41444-62-6 kodeīna fosfāts hemihidrāts 

2939 19 00 6429-04-5 (RS)-tetrahidropapaverīna hidrohlorīds 
54417-53-7 (R)-1,2,3,4-tetrahidropapaverīna hidrohlorīds 

2939 20 00 123599-79-1 [(2-metil-1-propioniloksipropoksi)(4-fenilbutil)fosfinoil]etiķskābe – cinho
nidīns (1:1) 

467430-13-3 2-[2-metil-1-(propioniloksi)propoksi]-2-[(4-fenilbutil)fosfinoil]etiķskābe, 
(9R)-cinhonān-9-ola sāls (1:1) 

2939 79 90 51-55-8 atropīns 
92-13-7 pilokarpīns 

477-29-2 kolhikosīds 
7689-03-4 (4S)-4-etil-4-hidroksi-1H-pirano[3′,4′:6,7]indolizīn[1,2-b]hinolīn- 

3,14(4H,12H)-dions 

2940 00 00 50-69-1 D-riboze 
533-67-5 2-dezoksi-D-eritropentoze 
604-69-3 1,2,3,4,6-penta-O-acetil-β-D-glikopiranoze 

4132-28-9 2,3,4,6-tetra-O-benzil-D-glikoze 
6564-72-3 2,3,4,6-tetra-O-benzil-D-glikopiranoze 

13035-61-5 1,2,3,5-tetraacetil-β-D-ribofuranoze 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1038 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

2940 00 00 (turpinājums) 
24259-59-4 L-riboze 
80312-55-6 2,3,4,6-tetra-O-benzil-1-O (trimetilsilil)-β-D-glikoze 

141256-04-4 1-(28-{O-D-apio-β-D-furanozil-(1,3)-O-β-D-ksilopiranozil-(1,4)-O-6- 
dezoksi-α-L-mannopiranozil)-(1,2)-4-O-[5-(5-α-L-arabinofuranoziloksi-3- 
hidroksi-6-metiloktanoiloksi)-3-hidroksi-6-metiloktanoil]-6-dezoksi-β-D- 
galaktopiranoziloksi}-16-α-hidroksi-23-β,28-dioksoolean-12-ēn-3-β-il)-O- 
β-D-galaktopiranozil-(1,2)-O-β-D-ksilopiranozil-(1,3)-β-D- 
glikopiranoziduronskābe 

182410-00-0 β-ciklodekstrinsulfobutilēteru nātrija sāļi 
270071-40-4 benzil 2,6-dimetoksi-4-{(5R,5aR,8aR,9S)-6-okso-9-[(2,3,4,6-tetra-O-benzil- 

β-D-glikopiranozil)oksi]-5,5a,6,8,8a,9-heksahidrofuro[3′,4′:6,7]nafto[2,3- 
d][1,3]dioksol-5-il}fenila karbonāts 

471863-88-4 2,3-di-O-benzil-4,6-O-((1R)-etilidēn)-D-ksilo-heksopiranoze 
473799-30-3 (5S,5aS,9S)-9-(4-hidroksi-3,5-dimetoksifenil)-8-okso-5,5a,6,8,8a,9-heksahi

drofuro[3′,4′:6,7]nafto[2,3-d][1,3]dioksol-5-il 2,3-di-O-benzil-4,6-O-[(1R)- 
etilidēn]-β-D-glikopiranozīds 

647834-15-9 2-(4-metoksibenzil)tiofēn-3-il β-D-glikopiranozīds 

2941 90 00 13292-22-3 3-formilrifamicīns 
14487-05-9 rifamicīns O 
54122-50-8 dicikloheksilamonija (7R)-3-(acetoksimetil)-7-[2-({(3R)-3-[(terc-butoksi

karbonil)amino]-3-karboksipropil}amino)-2-oksoetil]-3,4-didehidrocefām- 
4-karboksilāts jeb cefalosporīna D dicikloheksilamīna sāls 

76610-92-9 (6R,7R)-7-({N-[(4-etil-2,3-dioksopiperazīn-1-il)karbonil]-D-treonil}amino)- 
3-{[(1-metil-1H-tetrazol-5-il)sulfanil]metil}-8-okso-5-tia-1-azabici
klo[4.2.0]okt-2-ēn-2-karbonskābe 

3002 12 00 42617-41-4 asins koagulācijas faktors XIVa 
116638-33-6 SC [monokristāls]-59735 

3003 90 00 195993-11-4 hemocianīni, megathura crenulata,ķīmisko reakciju produkti ar 1-O-[O-2- 
acetamido-2 dezoksi-β-D-galaktopiranozil-(1,4)-O-(N-acetil-α-neirami
nozil)-(2,3)-O-β-D-galaktopiranozil-(1,4)-β-D-glikopiranozi 

3006 30 00 155773-56-1 feristēns 

3507 90 90 8055-80-9 fibrinukleāzes pulveris 
9001-63-2 lizocīms 
9002-12-4 urātoksidāze 
9003-98-9 dezoksiribonukleāze 

3824 99 41201-60-9 toluola-α-(6-fluor-2-metilindēn-3-il)-p-tolilmetilsulfida šķīdums toluola 
šķīdumā 

78441-62-0 4-(2-aminoetiltiometil)-1,3-tiazol-2-ilmetil(dimetil)amīns, šķīdums toluola 
šķīdumā 

3824 99 64 0-00-0 kālija klavulanāts—mikrokristāliskā celuloze (1:1) 
0-00-0 kālija klavulanāts—saharoze (1:1) 
0-00-0 kālija klavulanāts—silīcija dioksīds (1:1) 
0-00-0 starpkoncentrāti, kas iegūti Micromonospora inyoensis fermentācijas 

procesā un kurus izmanto antibiotiku sizomicīna (INN) un netilmicīna 
ražošanā (INN) 

0-00-0 starpkoncentrāti, kas iegūti Micromonospora purpurea fermentācijas 
procesā un kurus izmanto antibiotiku gentamicīna sulfāta (INNM) un 
izepamicīna (INN) ražošanā 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1039 

6. pielikums 

KN kods CAS reģ. nr. Nosaukums 

3824 99 64 (turpinājums) 
0-00-0 starpkoncentrāts, kas iegūts ģenētiski modificētu Escherichia coli fermen

tācijas procesā un satur cilvēka granulocītu-makrofāgu koloniju stimulē
jošo faktoru; HS pozīcijas 3002 medikamentu ražošanai 

0-00-0 starpkoncentrāts, kas iegūts ģenētiski modificētu Escherichia coli fermen
tācijas procesā un satur cilvēka interferonu α-2b; HS pozīcijas 3002 medi
kamentu ražošanai 

330-95-0 1,3-bis-(4-nitrofenil) urīnviela-4,6-dimetilpirimidīn-2-ols (1:1) 

3824 99 92 30165-96-9 4-(4-hlor-1,2,5-tiadiazol-3-il)morfolīns, toluola šķīdums 
38345-66-3 (2S,3R)-4-(dimetilamino)-3-metil-1,2-difenilbutān-2-ols, toluola šķīdums 
78834-75-0 etil-7-hlor-2-oksoheptanoāta toluola šķīdums 
84449-81-0 4-[2-(piperidīn-1-il)etoksi]benzoilhlorīda hidrohlorīds, 1,2-dihloretāna 

šķīdums 
127852-28-2 (1R)-1-[3,5-bis(trifluormetil)fenil]etān-1-ola, acetonitrila šķīdums 
170277-77-7 (3S)-3-[2-(meziloksi)etoksi]-4-(tritiloksi)butil metānsulfonāts, dimetilfor

mamīda šķīdums 

3907 20 20 1350810-60-4 poli(oksi-1,2-etāndiil), α-hidro-ω-metoksi, diesteris ar 21N6,21′N6- 
[[(N2,N6-dikarboksi-L-lizil-β-alanil)imino]bis (1-okso-2,1-etāndiil)]bis[N- 
acetilglicil-L-leicil-L-tirozil-L-alanil-L-cisteīnil-L-histidil-L-metionilglicil-L- 
prolil-L-isoleicil-L-treonil-3-(1-naftalenil)-L-alanil-L-valil-L-cisteinil-L- 
glutaminil-L-prolil-L-leicil-L-arginil- N-metilglicil-L-lizīnamīda] ciklisku 
(6→15), (6′→15′) bis (disulfīdu) 

3911 90 162430-94-6 1,6-heksāndiamīna polimērs ar 1,10-dibromdekānu 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1040 

[III SADAĻA] 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1041 

[7. PIELIKUMS] 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1042 

IV SADAĻA 

LABVĒLĪGS TARIFA REŽĪMS PREČU RAKSTURA DĒĻ 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1043 

8. PIELIKUMS 

PATĒRIŅAM NEDERĪGAS PRECES 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1044 

8. PIELIKUMS 

PATĒRIŅAM NEDERĪGAS PRECES 

(Denaturantu saraksts) 

Preču, kas ir nederīgas vai ir padarītas nederīgas patēriņam vai denaturētas atbil
stīgi KN kodam saskaņā ar šiem noteikumiem, denaturēšanu veic, izmantojot 
vienu no 4. vertikālajā ailē minētajiem denaturantiem, ko lieto 5. vertikālajā 
ailē norādītajos daudzumos. 

Kārtas nr. KN kods Apraksts 

Denaturants 

Nosaukums 

Mazākais 
izlietojamais 

daudzums (g) uz 
100 kg 

denaturētā 
produkta 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 0408 Putnu olas bez čaumalas un olu 
dzeltenumi, svaigi, žāvēti, 
termiski apstrādāti, tvaicējot vai 
vārot ūdenī, formēti, saldēti vai 
citādi konservēti, arī ar cukura 
vai citu saldinātāju piedevu 

Terpentīneļļa 500 

Lavandas eļļa 100 

Rozmarīna eļļa 150 

Bērzu eļļa 100 

– olu dzeltenumi: 

0408 11 – – žāvēti: Zivju milti, kas ietverti apakšpo
zīcijā 2301 20 00, ar īpatnēju 
aromātu, kas pēc svara procen
tiem sausnā satur vismaz: 
— 62,5 % kopproteīna un 
— 6 % neapstrādātu lipīdu 

(taukvielu) 

5 000 

0408 11 20 – – – nederīgi pārtikai 

0408 19 – – citādi: 

0408 19 20 – – – nederīgi pārtikai 

– citādi: 

0408 91 – – žāvēti: 

0408 91 20 – – – nederīgi pārtikai 

0408 99 – – citādi: 

0408 99 20 – – – nederīgi pārtikai 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1045 

8. pielikums 

Kārtas nr. KN kods Apraksts 

Denaturants 

Nosaukums 

Mazākais 
izlietojamais 

daudzums (g) uz 
100 kg 

denaturētā 
produkta 

(1) (2) (3) (4) (5) 

2 1106 Pozīcijas 0713 kaltēto pākšu 
dārzeņu, pozīcijas 0714 sāgo 
palmas serdes un sakņu vai 
bumbuļu, vai 8. nodaļā minēto 
produktu milti, rupja maluma 
milti un pulveris: 

Zivju eļļa vai zivju aknu eļļa, 
filtrēta, bet nedezodorēta un 
neatkrāsota, bez piedevām 

1 000 

1106 20 – pozīcijā 0714 minēto sāgo vai 
sakņu un bumbuļu: 

Zivju milti, kas minēti apakšpo
zīcijā 2301 20 00, kam ir rakstu
rīga smaka un kas sausnā satur 
vismaz: 

5 000 

1106 20 10 – – denaturēti — 62,5 % kopproteīna un 
— 6 % neapstrādātu lipīdu 

(taukvielu) 

Kārtas nr. KN kods Apraksts 

Denaturants 

Nosaukums Mazākais 
izlietojamais 

daudzums (g) 
uz 100 kg 
denaturētā 
produkta 

Ķīmiskais nosaukums vai 
apraksts 

Vispārpieņemtais 
nosaukums 

Krāsu 
indekss ( 1 ) 

(1) (2) (3) (4) (4) (4) (5) 

3 2501 00 Sāls (ieskaitot galda 
sāli un denaturēto 
sāli) un tīrs nātrija 
hlorīds, ūdens šķīdumā 
vai neizšķīdināts vai ar 
pievienotām pretsa
lipes vielām un nesēj
vielām; jūras ūdens: 

4-sulfobenzolazore
zorcīna nātrija sāls 
vai 2,4-dihidroksiazo
benzol-4-sulfonskābe 
(krāsa – dzeltena) 

Hrizoīns S 14270 6 

– vārāmā sāls (ies
kaitot galda un 
denaturēto) un tīrs 
nātrija hlorīds, 
ūdens šķīdumā vai 
neizšķīdināta vai 
ar pievienotām 
pretsalipes vielām 
un nesējvielām: 

1-(4-sulfo-1-fenilazo)- 
4-aminobenzol-5- 
sulfoskābes dinātrija 
sāls (krāsa – dzeltena) 

Noturīgi dzel
tenais AB 

13015 6 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1046 

8. pielikums 

Kārtas nr. KN kods Apraksts 

Denaturants 

Nosaukums Mazākais 
izlietojamais 

daudzums (g) 
uz 100 kg 
denaturētā 
produkta 

Ķīmiskais nosaukums vai 
apraksts 

Vispārpieņemtais 
nosaukums 

Krāsu 
indekss ( 1 ) 

(1) (2) (3) (4) (4) (4) (5) 

– – citāda: 

2501 00 51 – – – denaturēta vai 
rūpnieciskām 
vajadzībām 
(ieskaitot attī
rīšanu), izņ
emot konser
vēšanu vai 
pārtikas pro
duktu un dzī
vnieku barības 
sagatavošanu 

1-(4-sulfo-1-nafti
lazo)-2-naftol-3,6,8- 
trisulfonskābes tetra
nātrija sāls (krāsa – 
sarkana) 

Magoņsarka
nais 6R 

16290 1 

Tetrabromfluoresceīns 
(krāsa – fluorescējoši 
dzeltena) 

Eozīns 45380 0,5 

Naftalīns Naftalīns — 250 

Ziepju pulveris Ziepju 
pulveris 

— 1 000 

Nātrija vai kālija 
dihromāts 

Nātrija vai 
kālija 
dihromāts 

— 30 

Dzelzs oksīds ar 
Fe 2 O 3 masas saturu 
vismaz 50 %. Dzelzs 
oksīdam jābūt tumši 
sarkanam līdz brūnam 
smalkam pulverim, 
no kura masas vismaz 
90 % izsijājas caur 
sietu ar 0,10 mm 
acojumu. 

Dzelzs oksīds — 250 

Nātrija hipohlorīts Nātrija 
hipohlorīts 

3 000 

( 1 ) Šajā ailē norādīti numuri, kas atbilst Rewe Colour Index, third edition 1971, Bradford, England. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1047 

8. pielikums 

Kārtas nr. KN kods Apraksts 

Denaturants 

Nosaukums 

Mazākais 
izlietojamais 

daudzums (g) uz 
100 kg denatu
rētā produkta 

(1) (2) (3) (4) (5) 

4 3502 Albumīni (ieskaitot divu vai 
vairāku sūkalu proteīnu koncen
trātus, kas sausnā satur vairāk 
par 80 % no svara sūkalu 
proteīnus), albumināti un citi 
albumīna atvasinājumi: 

Rozmarīna eļļa (tikai šķidriem 
albumīniem) 

150 

Nerafinēta kampareļļa (šķidriem 
un cietiem albumīniem) 

2 000 

Baltā kampareļļa (šķidriem un 
cietiem albumīniem) 

2 000 

Nātrija azīds (šķidriem un 
cietiem albumīniem) 

100 

Dietanolamīns (tikai cietiem 
albumīniem) 

6 000 

– olu albumīns: 

3502 11 – – žāvēts: 

3502 11 10 – – – nederīgs vai kas tiks 
padarīts nederīgs pārtikai 

3502 19 – – citāds: 

3502 19 10 – – – nederīgs vai kas tiks 
padarīts nederīgs pārtikai 

3502 20 – piena albumīns, ieskaitot divu 
vai vairāku sūkalu proteīnu 
koncentrātus: 

3502 20 10 – – nederīgs vai kas tiks pada
rīts nederīgs pārtikai 

3502 90 – citāds: 

– – albumīni, izņemot olu albu
mīnu un piena albumīnu 
(laktalbumīnu) 

3502 90 20 – – – nederīgi vai kas tiks 
padarīti nederīgi pārtikai 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1048 

9. PIELIKUMS 

SERTIFIKĀTI 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1049 

9. PIELIKUMS 

SERTIFIKĀTI 

1. Vispārīgi noteikumi 

Ar nosacījumu, ka tiek uzrādīts sertifikāts, kas atbilst šajā pielikumā dotajam 
paraugam, labvēlīgu tarifa režīmu preču rakstura, kvalitātes vai autentiskuma 
dēļ piešķir šādiem produktiem: 

— svaigām galda vīnogām, kas minētas pozīcijā ex 0806, 

— tabakai, kas minēta pozīcijā ex 2401, 

— nitrātam, kas minēts pozīcijā ex 3102 un 3105. 

2. Noteikumi attiecībā uz sertifikātiem 

Sertifikātu forma 

Sertifikāti atbilst šajā pielikumā atveidotajiem paraugiem. 

Sertifikātus iespiež un aizpilda vienā no Eiropas Savienības oficiālajām 
valodām un, vajadzības gadījumā, izvešanas valsts valsts valodā. 

Sertifikātu izmēri ir aptuveni 210 × 297 milimetri, un izmantojamais papīrs ir 
baltā krāsā un sver vismaz 40 g/m 

2 . 

Sertifikātu izdošana un vizēšana 

Sertifikātam jābūt pienācīgi vizētam, norādot izdošanas datumu un vietu, un 
tajā jābūt izvešanas valsts izdevējas iestādes zīmogam un parakstīšanai piln
varotās personas vai personu parakstam. 

Sertifikātu izdod viena no turpmākajā tabulā uzskaitītajām iestādēm ar nosa
cījumu, ka šī iestāde: 

— ir atzīta izvešanas valstī, 

— apņemas pārbaudīt sertifikātā norādītos datus, 

— apņemas pēc pieprasījuma sniegt Komisijai un dalībvalstīm visu attiecīgo 
informāciju, kas vajadzīga sertifikātā norādīto datu pārbaudei. 

Izvešanas valsts nosūta Komisijai to zīmogu paraugus, ko izmanto tās serti
fikāta izdevēja(-as) iestāde(-es) un pilnvarotās iestādes. 

Komisija šo informāciju paziņo dalībvalstu muitas dienestiem. 

Sertifikātu derīgums 

Sertifikātu derīguma laiks ir 10 mēneši un tabakai – 24 mēneši, skaitot no 
izdošanas datuma. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1050 

9. pielikums 

Sūtījumi pa daļām 

Ja sūtījumu sadala daļās, izgatavo sertifikāta oriģināleksemplāra fotokopiju katrai 
sūtījuma daļai. Sertifikāta oriģināleksemplāru un fotokopijas iesniedz kompeten
tajai muitas iestādei. Katrā fotokopijā jānorāda sūtījuma saņēmēja vārds, un 
adrese un fotokopija jāmarķē ar sarkanas krāsas uzrakstu “Izraksts derīgs attiecībā 
uz … kg” (cipariem un vārdiem) un jāuzrāda sadalīšanas vieta un datums. Šo 
paziņojumu autentiskumu apstiprina ar muitas iestādes zīmogu un atbildīgā 
muitas ierēdņa parakstu. Datus par sūtījuma sadalīšanu ieraksta sertifikāta oriģi
nāleksemplārā, ko patur attiecīgā muitas iestāde. 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1051 

9. pielikums 

Iestādes, kuras drīkst vizēt sertifikātus ( 1 ) 

KN kods ex Izvešanas valsts Izdevēja iestāde Reģistrācijas vieta 

0806 Amerikas Savie
notās Valstis 

Arizona Department of Agriculture Arizona Department of 
Agriculture, Shipping 
Point Inspection 
Phoenix, AZ 

California Department of Food and Agriculture California Department 
of Food and Agriculture, 
Division of Inspection 
Services, Shipping Point 
Inspection Sacramento, 
CA 

2401 Amerikas Savie
notās Valstis 

Tobacco Association of the United States vai tās 
pilnvarotās iestādes 

Danville, Virginia 

Kanāda Canadian Food Inspection Agency vai tā pilnva
rotās iestādes 

Otava 

Argentīna Cámara del Tabaco del Salta vai tās pilnvarotās 
iestādes 

Salta 

Cámara del Tabaco del Jujuy vai tās pilnvarotās 
iestādes 

Sansalvadora de Huhuja 

Cámara de Comercio Exterior de Misiones vai tās 
pilnvarotās iestādes 

Posadasa 

Bangladeša Lauksaimniecības ministrija, Lauksaimniecības 
paplašināšanas departaments, Pārdodamās ražas 
nodaļa vai tās pilnvarotās iestādes 

Daka 

Brazīlija Banco do Brasil Brasilia 

Federação das Indústrias do Estado de Santa 
Catarina 

Florianópolis 

Federação das Indústrias do Estado do Paraná Curitiba 

Federação das Indústrias do Estado do Rio 
Grande do Sul 

Porto Alegre 

Ķīna General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Shangai 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Shandong 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Hubei 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Guangdong 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Liaoning 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Yunnan 

▼M218 

( 1 ) Grozījumus, kas šajā sarakstā jāizdara gada laikā, publicē Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijā.



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1052 

9. pielikums 

KN kods ex Izvešanas valsts Izdevēja iestāde Reģistrācijas vieta 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Hainan 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Inner Mongolia 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Anhui 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Beijing 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Chongqing 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Fujian 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Gansu 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Guangxi 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Guizhou 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Hebei 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Henan 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Hunan 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Jiangsu 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Jiangxi 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Jilin 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Zhejiang 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Ningxia 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Qinghai 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Shaanxi 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Shanxi 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Ningbo 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Shenzen 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Sichuan 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1053 

9. pielikums 

KN kods ex Izvešanas valsts Izdevēja iestāde Reģistrācijas vieta 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Tianjin 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Tibet 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Xiamen 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Xinjiang 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Zhuhai 

General Administration of Customs of China 
(GACC) vai tās reģionālajiem birojiem 

Heilongjiang 

Kolumbija Superintendencia de Industria y Comercio – Divi
sión de Control de Normas y Calidades vai tā 
pilnvarotās iestādes 

Bogota 

Kuba Empresa Cubana del Tabaco, “Cubatabaco” vai 
tā pilnvarotās iestādes 

Havana 

Corporación Habanos S.A. La Habana 

Internacional Cubana de Tabacos S.A. La Habana 

Gvatemala Dirección de Comercio Interior y Exterior del 
Ministerio de Economía vai tā pilnvarotās iestādes 

Gvatemala 

VUPE (Ventanilla Unica para las Exportaciones) Guatemala City 

Indija Tabakas padome vai tās pilnvarotās iestādes Guntura 

Indonēzija Ministry of Trade Republic of Indonesia ̶̶ Lembaga 
Tembakau Surakarte (Tobacco Institution in 
Surakarta) 

Surakarta 

Ministry of Trade Republic of Indonesia ̶̶ Regional 
Laboratory for testing and quality control and 
tobacco institution 

Jember 

Ministry of Trade Republic of Indonesia ̶̶ Regional 
Laboratory for testing and quality control and 
tobacco institution 

Surabaya ̶ Jawa Timur 

Lembaga Tembakau Cabang Medan Medana 

(Lembaga Tembakau Medan) Tobacco Institution 
in Medan 

Medan 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1054 

9. pielikums 

KN kods ex Izvešanas valsts Izdevēja iestāde Reģistrācijas vieta 

Meksika Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal Colima 

Colima 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal Metropolitana 

Delegación Federal 
Metropolitana 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Acapulco, Gro 

Acapulco 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Aguascalientes, Ags 

Aguascalientes 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Campeche 

Campeche 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en CD. Victoria, Tamaulipas 

Tamaulipas 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Chetumal, Quintana Roo 

Quintana Roo 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Chihuahua, Chih 

Chihuahua, Chih 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Cuernavaca, Morelos 

Cuernavaca, Morelos 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Culiacán, Sinaloa 

Culiacán, Sinaloa 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Durango, Durango 

Durango, Durango 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Guadalajara, Jalisco 

Guadalajara, Jalisco 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Hermosillo, Sonora 

Hermosillo, Sonora 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Jalapa, Veracruz 

Jalapa, Veracruz 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1055 

9. pielikums 

KN kods ex Izvešanas valsts Izdevēja iestāde Reģistrācijas vieta 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en La Paz, Baja California 
Sur 

La Paz, Baja California 
Sur 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en León, Guanajuato 

León, Guanajuato 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Mérida, Yucatán 

Mérida, Yucatán 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Mexicali, Baja California 

Baja California 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Monterrey, Nuevo León 

Monterrey, Nuevo León 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Morelia, Michoacán 

Morelia, Michoacán 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Oaxaca, Oax 

Oaxaca, Oax 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Pachuca, Hidalgo 

Pachuca, Hidalgo 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Puebla, Pue 

Puebla, Pue 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdirección de Servicios al Público en la Dele
gación Federal en Querétaro, Querétaro 

Querétaro, Querétaro 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Saltillo, Coahuila 

Saltillo, Coahuila 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Tlaxcala, Tlaxcala 

Tlaxcala, Tlaxcala 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Toluca, Estado de México 

Toluca, Estado de 
México 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Tuxtla Gutiérrez, Chiapas 

Tuxtla Gutiérrez, Chiapas 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1056 

9. pielikums 

KN kods ex Izvešanas valsts Izdevēja iestāde Reģistrācijas vieta 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Villahermosa, Tabasco 

Villahermosa, Tabasco 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Zacatecas 

Zacatecas 

Dirección General de Comercio Exterior 
Insurgentes Sur 1940, PH 
Col. Florida. C.P. 01030 
México, D.F. 

Col. Florida. C.P. 01030 
México, D.F. 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Nuevo Laredo, 
Tamaulipas 

Nuevo Laredo, 
Tamaulipas 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en San Luis Río Colorado, 
Sonora 

San Luis Río Colorado, 
Sonora 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Cancún, Quintana Roo 

Cancún, Quintana Roo 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Cd. Juárez, Chih 

Juárez, Chih 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Celaya Guanajuato 

Celaya Guanajuato 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Chilpancingo, Guerrero 

Chilpancingo, Guerrero 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Ciudad Obregón, Sonora 

Obregón, Sonora 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Coatzacoalcos, 
Veracruz 

Coatzacoalcos, Veracruz 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Gómez Palacio, Durango 

Gómez Palacio, Durango 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Matamoros, Tamaulipas 

Matamoros, Tamaulipas 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1057 

9. pielikums 

KN kods ex Izvešanas valsts Izdevēja iestāde Reģistrācijas vieta 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Nogales, Sonora 

Nogales, Sonora 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Piedras Negras, 
Coahuila 

Piedras Negras, 
Coahuila 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Poza Rica, Veracruz 

Poza Rica, Veracruz 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Reynosa, Tamaulipas 

Reynosa, Tamaulipas 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Tampico, Tamaulipas 

Tampico, Tamaulipas 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Tapachula, Chiapas 

Tapachula, Chiapas 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Delegación Federal en Tijuana, Baja California 

Tijuana, Baja California 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Torreón, Coahuila 

Torreón, Coahuila 

Secretaría de Economia 
Dirección General de Comercio Exterior 
Subdelegación Federal en Veracruz, Ver 

Veracruz, Ver 

Filipīnas Filipīnu Republikas 
Lauksaimniecības departaments 
Nacionālā Tabakas administrācija 

Kesonsitija 

Dienvidkoreja Korejas Tabakas un žeņšeņa sabiedrība vai tās 
pilnvarotās iestādes 

Tedžona 

Šrilanka Tirdzniecības departaments vai tā pilnvarotās 
iestādes 

Kolombo 

Šveice ►C19 Eidgenössische Zollverwaltung EZV – 
Sektion Tabak- und Biersteuer 
Administration fédérale des douanes AFD – 
Section Impôts sur le tabac et sur la bière 
Amministrazione federale delle dogane AFD – 
Sezione imposte sul tabacco e sulla birra 
Federal Customs Administration FCA – Section 
Tobacco and Beer Tax ◄ 

►C17 Delémont ◄ 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1058 

9. pielikums 

KN kods ex Izvešanas valsts Izdevēja iestāde Reģistrācijas vieta 

Taizeme Bureau of Foreign Trade Services Nonthaburi 

Office Foreign Trade Region 1 (Chiangmai) Chiangmai 

Office Foreign Trade Region 2 (Hatyai) Hatyai 

Office Foreign Trade Region 3 (Chonburi) Chonburi 

Office Foreign Trade Region 4 (Srakaew) Srakaew 

Office Foreign Trade Region 5 (NongKhai) NongKhai 

Office Foreign Trade Region 6 (Chiangrai) Chiangrai 

3102 
3105 

Čīle Servicio Nacional de Geologia y Mineria Santjago 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1059 

9. pielikums 

Sertifikātu saraksts 

1. sertifikāts ĪSTUMA SERTIFIKĀTS (“EMPEROR” GALDA VĪNOGAS) 

2. sertifikāts ĪSTUMA SERTIFIKĀTS (TABAKA) 

3. sertifikāts TĪRĪBAS SERTIFIKĀTS (NITRĀTS NO ČĪLES) 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1060 

9. pielikums 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1061 

9. pielikums 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1062 

9. pielikums 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1063 

10. PIELIKUMS 

TARICSTATISTIKAS KODI 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1064 

10. PIELIKUMS 

TARIC STATISTIKAS KODI 

Turpmāk norādītās apakšpozīcijas ir iekļautas TARIC, taču to kodi ir orientējoši 
un var mainīties, piemēram, saistībā ar iespējamu nākamo tarifu pasākumu 
īstenošanu 

KN/TARIC kods Apraksts Papildu 
mērvienība 

1 2 3 

0511 99 85 – – – citādi: 

0511 99 85 10 – – – – zīdītāju sperma — 

0511 99 85 20 – – – – zīdītāju olšūnas un zīdītāju embriji — 

0511 99 85 90 – – – – citādi — 

***** 

1006 20 17 – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku 

– – – – – aromātiskie rīsi 

– – – – – – basmati rīsi 

1006 20 17 13 – – – – – – – šādas šķirnes: Basmati 370, Basmati 386 (Indija), Type-3 
(Dehradun, Indija), Taraori Basmati (HBC-19, Indija), Basmati 
217 (Indija), Ranbir Basmati (Indija), Kernel (Basmati, Pakistā
na),Pusa Basmati, Super Basmati 

— 

1006 20 17 18 – – – – – – – citādi — 

1006 20 17 91 – – – – – – citādi — 

1006 20 17 99 – – – – – citādi — 

1006 20 98 – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku 

– – – – – aromātiskie rīsi 

– – – – – – basmati rīsi 

1006 20 98 13 – – – – – – – šādas šķirnes: Basmati 370, Basmati 386 (Indija), Type-3 
(Dehradun, Indija), Taraori Basmati (HBC-19, Indija), Basmati 
217 (Indija), Ranbir Basmati (Indija), Kernel (Basmati, Pakistā
na),Pusa Basmati, Super Basmati 

— 

1006 20 98 18 – – – – – – – citādi — 

1006 20 98 91 – – – – – – citādi — 

1006 20 98 99 – – – – – citādi — 

1006 30 27 – – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku 

– – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 5 kg 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

1006 30 27 12 – – – – – – – – basmati rīsi — 

1006 30 27 14 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 27 16 – – – – – – – citādi — 

– – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 5 kg, bet līdz 20 kg 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1065 

10. pielikums 

KN/TARIC kods Apraksts Papildu 
mērvienība 

1 2 3 

1006 30 27 22 – – – – – – – – basmati rīsi — 

1006 30 27 24 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 27 26 – – – – – – – citādi — 

– – – – – – citādi 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

1006 30 27 92 – – – – – – – – basmati rīsi — 

1006 30 27 94 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 27 96 – – – – – – – citādi — 

1006 30 48 – – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku 

– – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 5 kg 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

1006 30 48 12 – – – – – – – – basmati rīsi — 

1006 30 48 14 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 48 16 – – – – – – – citādi — 

– – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 5 kg, bet līdz 20 kg 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

1006 30 48 22 – – – – – – – – basmati rīsi — 

1006 30 48 24 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 48 26 – – – – – – – citādi — 

– – – – – – citādi 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

1006 30 48 92 – – – – – – – – basmati rīsi — 

1006 30 48 94 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 48 96 – – – – – – – citādi — 

1006 30 67 – – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku 

– – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 5 kg 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

1006 30 67 12 – – – – – – – – basmati rīsi — 

1006 30 67 14 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 67 16 – – – – – – – citādi — 

– – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 5 kg, bet līdz 20 kg 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

1006 30 67 22 – – – – – – – – basmati rīsi — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1066 

10. pielikums 

KN/TARIC kods Apraksts Papildu 
mērvienība 

1 2 3 

1006 30 67 24 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 67 26 – – – – – – – citādi — 

– – – – – – citādi 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

1006 30 67 92 – – – – – – – – basmati rīsi — 

1006 30 67 94 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 67 96 – – – – – – – citādi — 

1006 30 98 – – – – – ar garuma un platuma attiecību vienādu ar 3 vai lielāku 

– – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 5 kg 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

1006 30 98 12 – – – – – – – – basmati rīsi — 

1006 30 98 14 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 98 16 – – – – – – – citādi — 

– – – – – – tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 5 kg, bet līdz 20 kg 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

1006 30 98 22 – – – – – – – – basmati rīsi — 

1006 30 98 24 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 98 26 – – – – – – – citādi — 

– – – – – – citādi 

– – – – – – – aromātiskie rīsi 

1006 30 98 92 – – – – – – – – basmati rīsi — 

1006 30 98 94 – – – – – – – – citādi — 

1006 30 98 96 – – – – – – – citādi — 

***** 

1509 10 20 – – neapstrādāta augstākā labuma olīveļļa 

1509 10 20 10 – – – tarā ar 5 l vai mazāku tilpumu — 

1509 10 20 90 – – – citādi — 

1509 10 80 – – citādi 

1509 10 80 10 – – – tarā ar 5 l vai mazāku tilpumu — 

1509 10 80 90 – – – citādi — 

1509 90 00 – citādi 

1509 90 00 10 – – tarā ar 5 l vai mazāku tilpumu — 

1509 90 00 90 – – citādi — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1067 

10. pielikums 

KN/TARIC kods Apraksts Papildu 
mērvienība 

1 2 3 

***** 

2805 30 – retzemju metāli, skandijs un itrijs, atsevišķi vai maisījumos vai 
sakausējumos: 

2805 30 10 – – maisījumi vai sakausējumi: 

2805 30 10 10 – – – cerija un citu retzemju metālu sakausējums, kas satur 47 % vai vairāk 
cerija 

— 

– – – citādi: 

2805 30 10 30 – – – – satur neodīmu un disproziju — 

2805 30 10 40 – – – – satur neodīmu — 

2805 30 10 50 – – – – satur disproziju — 

2805 30 10 80 – – – – citādi — 

– – citādi: 

– – – ar tīrību 95 masas % vai vairāk: 

2805 30 20 – – – – cērijs, lantāns, prazeodīms, neodīms un samārijs: — 

2805 30 20 10 – – – – – cērijs — 

2805 30 20 20 – – – – – lantāns — 

2805 30 20 30 – – – – – prazeodīms — 

2805 30 20 40 – – – – – neodīms — 

2805 30 20 50 – – – – – samārijs — 

2805 30 30 – – – – eiropijs, gadolīnijs, terbijs, disprozijs, holmijs, erbijs, tūlijs, iterbijs, lutē
cijs un itrijs: 

— 

2805 30 30 10 – – – – – eiropijs — 

2805 30 30 15 – – – – – gadolīnijs — 

2805 30 30 20 – – – – – terbijs — 

2805 30 30 25 – – – – – disprozijs — 

2805 30 30 30 – – – – – holmijs — 

2805 30 30 35 – – – – – erbijs — 

2805 30 30 40 – – – – – tūlijs — 

2805 30 30 45 – – – – – iterbijs — 

2805 30 30 50 – – – – – lutēcijs — 

2805 30 30 55 – – – – – itrijs — 

***** 

2846 Retzemju metālu, itrija, skandija vai šo metālu maisījumu organiskie un 
neorganiskie savienojumi: 

2846 90 – citādi: 

2846 90 10 – – lantāna, prazeodīma, neodīma vai samārija savienojumi: 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1068 

10. pielikums 

KN/TARIC kods Apraksts Papildu 
mērvienība 

1 2 3 

2846 90 10 20 – – – lantāna savienojumi — 

2846 90 10 30 – – – prazeodīma savienojumi — 

2846 90 10 40 – – – neodīma savienojumi — 

2846 90 10 50 – – – samārija savienojumi — 

2846 90 20 – – eiropija, gadolīnija, terbija, disprozija, holmija, erbija, tūlija, iterbija, lutēcija 
un itrija savienojumi: 

2846 90 20 10 – – – eiropija savienojumi — 

2846 90 20 15 – – – gadolīnija savienojumi — 

2846 90 20 20 – – – terbija savienojumi — 

2846 90 20 25 – – – disprozija savienojumi — 

2846 90 20 30 – – – holmija savienojumi — 

2846 90 20 35 – – – erbija savienojumi — 

2846 90 20 40 – – – tūlija savienojumi — 

2846 90 20 45 – – – iterbija savienojumi — 

2846 90 20 50 – – – lutēcija savienojumi — 

2846 90 20 55 – – – itrija savienojumi — 

***** 

2903 Halogenētie ogļūdeņražu atvasinājumi: 

2903 39 – – citādi: 

– – – piesātinātie fluorīdi: 

2903 39 27 – – – – pentafluorpropāni, heksafluorpropāni un heptafluorpropāni — 

2903 39 27 15 – – – – – 1,1,2,2,3-pentafluorpropāns (HFC-245ca) — 

2903 39 27 20 – – – – – 1,1,1,2,3,3,3-heptafluorpropāns (HFC-227ea) — 

2903 39 27 22 – – – – – 1,1,1,2,2,3-heksafluorpropāns (HFC-236cb) — 

2903 39 27 24 – – – – – 1,1,1,2,3,3-heksafluorpropāns (HFC-236ea) — 

2903 39 27 26 – – – – – 1,1,1,3,3,3-heksafluorpropāns (HFC-236fa) — 

2903 39 27 91 – – – – – citādi — 

2903 39 29 – – – – citādi piesātinātie fluorīdi — 

2903 39 29 20 – – – – – fluormetāns (metilfluorīds) (HFC-41) — 

2903 39 29 22 – – – – – fluoretāns (etilfluorīds) (HFC-161) — 

2903 39 29 24 – – – – – 1,2-difluoretāns (HFC-152) — 

2903 39 29 25 – – – – – 1,1,1-trifluoretāns (HFC-143a) — 

2903 39 29 26 – – – – – 1,1,2-trifluoretāns (HFC-143) — 

2903 39 29 28 – – – – – 1,1,2,2-tetrafluoretāns (HFC-134) — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1069 

10. pielikums 

KN/TARIC kods Apraksts Papildu 
mērvienība 

1 2 3 

2903 39 29 30 – – – – – 1,1,1,2,2,3,4,5,5,5-dekafluorpentāns (HFC-43-10mee) — 

2903 39 29 32 – – – – – 1,1,1,3,3-pentafluorbutāns (HFC-365mfc) — 

2903 39 29 91 – – – – – citādi — 

***** 

3824 Lietošanai gatavas saistvielas lietņu veidnēm un serdeņiem; ķīmijas vai 
saskarnozaru rūpniecības ķīmiskie produkti un preparāti (arī produkti un 
preparāti, kas satur dabīgu produktu maisījumus), kas nav minēti vai 
iekļauti citur: 

3824 78 – – satur perfluorokarbonātus (PFCs) vai hidrofluorokarbonātus (HFCs), 
taču nesatur hlorofluorokarbonātus (CFCs) vai hidrohlorofluorokarbo
nātus (HCFCs): 

3824 78 10 – – – satur tikai 1,1,1-trifluoretānu un pentafluoretānu — 

3824 78 10 10 – – – – R507A [satur 50% pentafluoretāna (HFC-125) un 50% 1,1,1-trifluore
tāna (HFC-143a)] 

— 

3824 78 10 90 – – – – citādi — 

3824 78 20 – – – satur tikai 1,1,1-trifluoretānu, pentafluoretānu un 1,1,1,2-tetrafluoretānu — 

3824 78 20 10 – – – – R404A [satur 52% 1,1,1-trifluoretāna (HFC-143a), 44% pentafluoretāna 
(HFC-125) un 4% 1,1,1,2-tetrafluoretāna (HFC-134a)] 

— 

3824 78 20 90 – – – – citādi — 

3824 78 30 – – – satur tikai difluormetānu un pentafluoretānu — 

3824 78 30 10 – – – – R410A [satur 50% pentafluoretāna (HFC-125) un 50% 1,1,1-diifluorme
tāna (HFC-32)] 

— 

3824 78 30 90 – – – – citādi — 

3824 78 40 – – – satur tikai difluormetānu, pentafluoretānu un 1,1,1,2-tetrafluoretānu — 

3824 78 40 10 – – – – R407A [satur 40% pentafluoretāna (HFC-125), 40% 1,1,1,2-tetrafluore
tāna (HFC-134a) un 20% difluormetāna (HFC-32)] 

— 

3824 78 40 20 – – – – R407C [satur 52% 1,1,1,2-tetrafluoretāna (HFC-134a), 25 % pentafluo
retāna (HFC-125) un 23 % difluormetāna (HFC-32)] 

— 

3824 78 40 30 – – – – R407F [satur 40% 1,1,1,2-tetrafluoretāna (HFC-134a), 30% difluorme
tāna (HFC-32) un 30% pentafluoretāna (HFC-125)] 

— 

3824 78 40 40 – – – – R407H [satur 52,5% 1,1,1,2-tetrafluoretāna (HFC-134a), 32,5% difluor
metāna (HFC-32) un 15% pentafluoretāna (HFC-125)] 

— 

3824 78 40 90 – – – – citādi — 

3824 78 80 – – – satur nepiesātinātos fluorogļūdeņražus — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1070 

10. pielikums 

KN/TARIC kods Apraksts Papildu 
mērvienība 

1 2 3 

3824 78 80 10 – – – – R448A [satur 26% difluormetāna (HFC-32), 26% pentafluoretāna (HFC- 
125), 21% 1,1,1,2-tetrafluoretāna (HFC-134a), 20% 2,3,3,3-tetrafluor
propēna (HFC-34yf) un 7% 1,3,3,3-tetrafluorpropēna (HFC-1234ze)] 

— 

3824 78 80 11 – – – R449A [satur 25,7% 1,1,1,2-tetrafluoretāna (HFC-134a,) 25,3% 2,3,3,3- 
tetrafluorpropēna (HFC-1234yf), 24,7% pentafluoretāna (HFC-125) un 
24,3% difluormetāna (HFC-32)] 

— 

3824 78 80 20 – – – – R450A [satur 58% 1,3,3,3-tetrafluorpropēna (HFC-1234ze) un 42% 
1,1,1,2-tetrafluoretāna (HFC-134a)] 

— 

3824 78 80 21 – – – – R452A [satur 59 % pentafluoretāna (HFC-125), 30 % 2,3,3,3-tetra
fluorpropēna (HFC-1234yf) un 11 % difluormetāna (HFC-32)] 

— 

3824 78 80 30 – – – – R452B [satur 67% difluormetāna (HFC-32), 26% 2,3,3,3-tetrafluorpro
pēna (HFC-1234yf) un 7% pentafluoretāna (HFC-125)] 

— 

3824 78 80 31 – – – – R455A [satur 75,5% 2,3,3,3-tetrafluorpropēna (HFC-1234yf), 21,5% 
difluormetāna (HFC-32) un 3%olgekļa dioksīda] 

— 

3824 78 80 40 – – – – R513A [satur 56% 2,3,3,3-tetrafluorpropēna (HFC-1234yf) un 44% 
1,1,1,2-tetrafluoretāna (HFC-134a)] 

— 

3824 78 80 41 – – – – R-514A [satur 74,7% 1,1,1,4,4,4-heksafluor-2-butēna (HFC-1336mzz) 
un 25,3% trans-1,2-dihloretilēna] 

— 

3824 78 80 91 – – – – citādi — 

3824 78 90 – – – citādi — 

3824 78 90 10 – – – – R508A [satur 61% heksafluoretāna (perfluoretāna) (PFC-116) un 39% 
trifluormetāna (fluoroforma) (HFC-23)] 

— 

3824 78 90 11 – – – – R508B [satur 54 % heksafluoretāna (perfluoretāna) (PFC-116) un 46 % 
trifluormetāna (fluoroforma) (HFC-23)] 

— 

3824 78 90 20 – – – – R422D [satur 65,1% pentafluoretāna (HFC-125), 31,5% 1,1,1,2-tetra
fluoretāna (HFC-134a) un 3,4% izobutāna] 

— 

3824 78 90 21 – – – – R417A [satur 50 % 1,1,1,2-tetrafluoretāna (HFC-134a), 46,6 % penta
fluoretāna (HFC-125) un 3,4 % izobutāna] 

— 

3824 78 90 30 – – – – R419A (satur 77 % pentafluoretāna (HFC-125), 19 % 1,1,1,2-tetrafluo
retāna (HFC-134a), un 4 % dimetilētera (R-E170)) 

— 

3824 78 90 61 – – – – satur tikai 1,1,1,3,3-pentafluorbutānu (HFC-365mfc) un 1,1,1,2,3,3,3- 
heptafluorpropānu (HFC-227ea) 

— 

3824 78 90 70 – – – – satur tikai 1,1,1,3,3-pentafluorbutānu (HFC-365mfc) un 1,1,1,3,3-penta
fluorpropānu (HFC-245fa) 

— 

3824 78 90 91 – – – – citādi — 

▼M218



 

01987R2658 — LV — 05.05.2020 — 006.002 — 1071 

ANNEX II 

SPECIFIC COMMUNITY MEASURES REFERRED TO IN ARTICLE 2 
OF REGULATION (EEC) No 2658/87 

1. Tariff suspensions 

2. Tariff quotas 

3. Tariff preferences (including quotas and ceilings) 

4. Generalized system of tariff preferences applicable to developing countries 

5. Anti-dumping and countervailing duties 

6. Countervailing charges 

7. Agricultural components 

8. Unit values 

9. Reference and minimum prices 

10. Import prohibitions 

11. Import restrictions 

12. Import surveillance 

13. Supplementary trade mechanism 

14. Export prohibitions 

15. Export restrictions 

16. Export surveillance 

17. Export refunds 

▼M67


	Konsolidēts teksts: Padomes Regula�(EEK) Nr. 2658/87(1987. gada 23. jūlijs)
	Grozīta ar:
	Labota ar:

	Padomes Regula�(EEK) Nr. 2658/87 (1987. gada 23. jūlijs) par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu
	1. pants
	2. pants
	3. pants
	5. pants
	6. pants
	8. pants
	9. pants
	10. pants
	12. pants
	14. pants
	15. pants
	16. pants
	17. pants
	I PIELIKUMS KOMBINĒTĀ NOMENKLATŪRA
	ANNEX II  SPECIFIC COMMUNITY MEASURES REFERRED TO IN ARTICLE 2 OF REGULATION�(EEC) No�2658/87


